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गुणश कतऽछऽ प्र वृप्ठञ्णा, ऋो1४४ 70016 ण्यद्‌ € (जातु हतत पा ४९ एश 
भर्म ४५३. 90 का च (ज १४१९१७8. १४९ गोण ध्म, कारकाः त्क 
वभि 

२९४७ ॥ शणुंदातथिल शल्मनेषदम्‌ । ९। ३ । ९२ । 

अष्ठासेत चवै ता किलदभ्ारच चातिर्गय रथाने आात्लतेपरद क्वाह 1 


५ 1 ८४ [1 $ 2159} 80 ¢ ^+88 $ 





2157 46७ % 7006 ठा 1188 90 1001680 शएपततै्2 २०४९] 
(कप्तान) णा 9 प्ाताठकन्णफृ डू (पा) प्रा प्र पुता, ४6 27368 


216 {11086 ० 116 4 {18716220 
२९५८ । स्वरितनितः कक्चभिपराये क्ियारजे। ९।३।अ२। 
स्व दितेता जित्व भातारस्मनेपद्‌ं स्यात्कस्य सिनि क्रि गफले । 


2158 41/61 116 एल क्षर6त्‌ फाला & 8 एका 10२, (इशक) 0ा लौ 
188 87 1711680 क ज्ञू (पिव) 7 #'€ [0कहणृ्चनार ४06 ॥लपफ्ाफरकषनिला)8 ग #16 
4080684० ४6 6010१९५, ला ५116 किद्ग € 86० ४९०68 {0 
1}6 96 

पणा --एणा€ ऋणात्‌ क्ियाकल 18 9 00पा00प४त्‌, कण्डरा न ता ण ४6 पल्णाः 2 
प्])&0 #116 कालक 0न्न॑, 01 धाह इष्ठ ० पना, ४16 कत्०ा 28 ९हपा0, 18 
1198111 701 भ6 शटा आत्‌ा८०४७व्‌ एग पा6 रल ४, प्राला6 प्र6 &698.7609.त2 18 प७6त कलिः 
७108 11818 ह आात्‌16क0एफ अ 07 २, 8एधाा68 96661 = 4.8 यजते ^ 116 82.611 068 103 
पऽ ° चते ˆ 176 00083 {01 10397? पत 66 16 $७17 यज्ज मात्‌ पच्‌ 6 पाछा [६७त्‌ 
पा 8४४1118 86९66 7 ॥16 10 0४हपए कद, णत्‌ किश्म०ा6 ४16 ५४६6 ४16 त्र 6- 
वय प्ठा्ापाभ््०ा18 

उपकः शुयुते "116 10168868 ४118 0] 106, कुष्ते ^ 116 १०७8” 66 ४16 "एन 8 
खुश 2110 कृश्‌ 11.९७ छा]. 111व6व0 फ ज्‌ 

{\ श्‌] ४४७ २००९९ ८०३७३, #16 क लश्च ०96८४ ग भाल कठत्ठा, श्लुः 28 हलधर 
168शला 0 नभरज ४1९6 0 88611066, € ग = 10०व्‌, &८ , 18 ष्का) 701 ४6 
२९७6 1112८ ५५ 0 ऽष, 16 89610888 1 ०।तृ6। 6 76 ापफञर्ण प्म क्षप 
16४५७१0, 16 0एणोप्ड प 0प्व6॥ धह 16 [त5र्श फ 62, &९ 


२९५८ । ओेषात्कतंरि परस्मैपदम्‌ । ९। १ । 9८ । 

वास्ततेपदनिजिततदीनाद्धाते कतरि परस्तरेषदं स्यात्‌ । 

2169 414७ 6 ७8, ४ ८ , कलि, 21] न086 रला08 10६ स्माह पातन 
9 019 ग 16 [एछशा०पड [00980708 #06 (ठतप्या9ला8 त= #06 2998" 
गाध ]09त8 ४6 कशण]196व्‌, 0 = पाञण्र्ह्ठ ४6 ३6 (४, € 3 प्रा ल क८नरि6 
४०१६०). 

पणा 106 एपा५इ ०१ 4 ०६०९8१8 ए 66४ त6गृक्मा6त्‌ 11 ४106 66 ३१४९8, 1 
$+ पप ० ४6 धोपप (भथ ग 6 १18४ ए00द त 4808411 8) 06 (लप 
2801073 0१ ध6 एठा] ०१३, कपल 96 #6 हाला श्‌ ४७ 08] एलतापाषत्रमाह, कपा 
018 करल ए कटा@ 6188) पौ 1५ 10 इष, भ10616 206 छुशषकप्रमा 18 70४ तरएष्पाः6त्‌ एद 
क 06 ०६ प्6 कएणण्ठ्नपाशत्मत्‌ भूगो ाऽ = १6 छशा अ १९०क्68 प8 
प्र्ा४९८४ भ प्र, = पुपा5 ऋ०पत ७818, गः ४6 एठा, 7068718 पक काटो) 18 ४6 सछ्रतप्€ 


अराः धा भगु 9 शो (16 एए९शपड 4९51 ल ए७ एप्‌ 


. 6 शफर 4५ 1८4 एणा [४५ [आ ८ [ § 2160 


1 
२१६० । तिडस्बोणि ची शि प्रथममध्यमेा समाः । ९। ४ ३ ९०९। 

शिङ दश््येा पदयेवस्प्रयस्श्रिशा कमादेतत्संच्चा स्यु । 

2160. 1116 1166 11908, 10 00४] #6 86४8, 021.2.811181]0808. 2 
-6.0019.0 60299 07 609] ष्ठ%1009 &268 (60100]01188त्‌ प7त९ ४06 &शाला०] 
8716 प्र) 876 ९8116, 71 07व७ाः, {40 क€8॥ (81 06800); ५6 1144156 (2 
70618070), 80 #06 7161680 (18४ {67802} 

वि०४.--0 ४16 18 (0पुष्ट्मठयन्‌ &पि 58, 200९6 हण्ड, 9 876 [०7981111 त्‌ा 
211त्‌ 9 26 -4 11021360 ४त1 = ०.५ 04 #1636 ४० ०1988688 18 8प्र114९6्‌ 1111 {11८6 
8608, 26601017 {0 6180172 


२९६९ । तानयेकवचमद्धिवचनवहुवषनानयेकश्ः । ९। ४ । ९०२ । 
शष्यमथनादिसक्ाति तिङस्तोकि ओखि वचनानि मस्येकनेकशवनादिषद्रानि स्यु । 


2161. 11686 11:66 ४808, ग 600 पद्&॥008] &7. 3:68, 1116] 1४१९ 
1666158 006 पश्च ग [0 686, &©€ ;› 26 6९116 (28 6970 ४16 ४९6 62. 
76881018 7, 6860. त) 86] ^ ४6 6रए16881070 10" 0106 ” = (इा- 
द प192), ^ {76 6द[01688100 107 ¢क्0 ° (वपनम्‌), अव्‌ ^ 16 कज्तुणा७88107 ६0१ 
178 ” (परम्‌) 

नपण --01 ४७ > प्रत8 प्ण {0160, 6807 18 प171त64 8८८०्कपङ् 0 प्रापाम 
1110 {1166 05868, ९12 + गाहप, दप, कणत [पश 

२९६२ । युष्मद्युपपदे समानाधिकरणे स्थानिन्यपि भध्यसः । ९।४। ९५५! 

तिङ्‌ वाण्यकारकदाजिनि युष्मदि मदुज्यनानेऽमद्चल्याने च जध्यन स्थात्‌ । 

2162. (6) ४6 [षाछपा), कणड110४य्‌, ^ प्राठपर 7 प्पतलककठते, छत्‌ 
9180 116 16 88116 67016886, 18 116 क्लवि) छतत 7 8&्06छफ्जा४ 
1010 116 610, श 616 18 16 १९08 (लप्र ठ) ८[16व ४6 तता 
(४०१ {61802}. 

पण 8 १७११०७४ ४6 2 19800 जह 60पपङ्ककतणा 2 की ५७३, 4.8 शष पथि 
10 0०0९७ 07 पचसि, युवः पचषं 01 पचम ‰0प्र 6५0 96 6005171 + प्रभं चचब्र 07 पचथ णप 
००५४, 
२९९१ । मरीचे चं अन्योपपदे मन्यनिरलम सकवचं । ९ । ४ । १०६ । 

भन्पयःतुदपपव्‌ बस्य ेास्त रिभल्पहतिश्चते चति जध्यन स्याल्परिदासे शस्यनाने भन्यतेरद्रशचज, भपस्य 
देकायेरय चाकः श्यात्‌ । 

2168 16 1०४6 & 1100116त का एषछष्छा९6 ४0 छा 800, 6 रश 
0600078 6 18 पत्‌ 19 ४ 20त्‌ एलइ०० ; 70 तवनव प षठ कणत ऋद्ध 
® 0 पदर ' 18 ४06 कल्ल णात (प१००१९) ० इप्ना गल, त ० ध 


० 11] © 1 21671 नश्‌ एारएप्तत एप्त (, 
पिश 
ए९ा0 1104110 18611, ४16 क्षीर 0प8॥ 16 ग € 18४ 680 कणत श्ह्िोक्मि 
1 प्रा11}€ा 
२९९४ । श्रस्मद्यु समः । ९} ४ 1 ९०७ । 
तयभ्रतेऽरूमदु्तम स्यात्‌ । 
2164 प्ल) ४06 [ष्ण डत ह, पात6ा8००त, 9० 2180 पा 


९]0768860, 18 {116 क्लातृश्ा0 कणत 10 9्6सफञाह एध्‌ 6 गला), ला 
11616 18 1116 08] +ल्ा02009. ९९116 प्र 1068४ 0 ६06 186 [06807 


पिणणा --118 18 0८ 4.8 अष्टं पचानि ^८ 1 000,” ०२ 06161 पकामि , आवां र चाव «2 

21161614 पचाव 
२९६५ । शेषे प्रथमः । ९।४। ९०८। 

मध्यमा चमयेारविषये अयन्त स्यात्‌ । ८ स्च १ स्तायासु ` कतुविवक्षाया श्च ति इति स्थिते । 

2165. {0 {6 छलः ९९868, पक्मपलक, 1161168, ९ छप * 07" ^^ [ *° ‰6 
01 16 8४४9 9४ क ०तऽ 0 81661060 परा) 06 'एन0, 11616 18 16 
४6108] एलणा09#0ा. 08116 ५6 10 68४ (01 80 1९80४) 

पिणणण --.48 पथति 16 00078, वेत तषु ४० 60०र पन्ति 106 000 0 के 


॥91.6 पु ४106 60ण]पह्भ््रणा ग ४06 एला न्र्‌ ^ ४0 16 *' क06 706 भद्वु 13 च ४ 6) 
11) {16 401९७ ४066 10 प8 श्र +- तिप्‌ ॥ 


कषठ ध धा€ गाण्ण्यण एपा७ह -- 
२९६६ । तिङ्त्वं धातुकस्‌ । ३। ४ । ९९३ । 
तिङ शितन्न भात्वभिकारो्ता एतत्सक्षा स्यु । 
2166 411 79801181 शात18 (1, 4. 78, 8. 2154) 20 8] किफ68 
1011 का 14160 ^ श्च * 876 09116 °80रणत पाम ग 


कत तणपाऽ९, धाह भृगुभा6ह 0 16 की 288 काम 19९6 660 कारतः 
५०७४४९१ ०६०१७, पलक) ४6 97268 शप्रलो, पश्6 #0 रशाएभ्‌ 7008 #0त 10ौ 0 
1460108 धी >68, €. गृषपञ, स्वपिति, सोदिदि, पत्रान्‌ , प्ङ्तानः । लिहू 515 आभीर 
96 62061008, 


२९६७ । कलंरि थप्‌ । १।९। ६८। 
भले शार्थभादुके परे धाता भण्व्यातु अपानिति । 


2167 ("6 ग शप्‌ 0010188 र्न 8 1001, 50 & शार्वं धातुक 1011008 
81801108 106 9६९ 


कण य ४06 १०6९, कष 1६ कफफएणकर्व्‌ प चार (णुना ४९71868 = प्रपूषा8 
कि) कत 18 †6नोणपएशक्ाड णातत » विक्र्क 0071168 67 2000 ० 1706 श्र 6988 भत्‌ 
भविः 600१00पत २०0१ द०९ क कह &०. (प, 1, १9), व्ल पयदाठक्तणतु च पभर6४ 


8 एए भप 1+ दए [४० आ (फ़ [ § 2168 





16 & सार्वधातुक 80;. ए 171, 4 119, & 2166, ४१€ प्‌ 111८५16७ ४) 11 110 ४७१५८ 145 
@7४26८/4 १८८ला† (111 1 ¢ 8 8709) ५९ क्र +-शव्‌ ।- तिप्‌ "1116 श॒ 81 प्‌ ४10 10. 
१1681014) {€ 16 पी ९४ श 

२९६८ । सार्व धातुकाधंधातु कया. । 9 । ३ । ६४ । 

अनये चरयेरिगन्तारङ्गस्य गुर स्यातं । वादेश । भवति । भवत । 

2168. (16 तपा 15 इपऽत्तपाल्व्‌ 0 नाल पीप्नो दक्‌ (इ, उ, ऋ, ख,) 
$0\#€1 0 9 86 ९6076 #116 ६९३ (न्माल्त्‌ तदै ९ तपो सात्‌ प ता 
त10४प८६ (व 4 113, 8 2166, &८ ) 

पिण7 (पऽ न्र्‌ + तिन्‌ + यप्‌ ।-तिप्‌ भर+ +- विभो + अ +- तिन जवति ॥ 31101 
101 च+ तसु भक्तं ॥ 1116 ४,५1१्‌ क्‌ 15 168त्‌ 111 प्ल ७0114, 1100) [ 1 3, ४4 


171 म पापाह धाह उत्व ८५ ] श + कि, 0110 गाोकशपष् 1 पोऽ १}9]11 ४ ~~ 


९९६८ । शओऽन्तः । ७।९।३। 

प्रल्वयावयवस्य कश्यान्तादेश्च स्पात्‌ । ‹ ते युके * (१९१) । भवन्ति । भवसि । भवय । भवब । 

2169 अनत्‌ 15 57080106 07" #6 ऋ का भी 

पि 079 --पपालरर्लण 6 श्च भि + अण्ति-= श्न +- यप्‌ 1- अशिति भवग्ति ॥ 

सण] भव्ति, भवयं , भव॑थ ॥ 

{0 एप्प पल 15४ एला सपषट क्र श्प्‌ + निष्‌ भो + अ 1 भव्‌ ++ निच 
8616 ४6 10110718 7 प्ा० पुा०म -- 

२९७० । शते दर्भो यि । 9 । ३१ ९०९। 

आतेऽङ्गस्य दीष स्याद्या शार्वभावु के परे । भवानि । भवाव । भवान । च भषति । कि भवत, । 
चे भवण्ति । त्वं भवतिं दुखा भवेथ, । एवं भवय । आदं सथानि । जाथ भवोके । जयं भवान । 

शरि जभ्य जदं मष्‌ पत द्रति धुत शेाऽतिजिभि । रतने षा भन्ये ओदनं भेष कजे । भेह चध्ये 
भाष्ये , भष्‌ यावहे । जेष यारे । भ्यते । सज्ये । भन्दते । दल्यादिर्ये । 'पुषननदुरपयदे › (२१६९) 
स्वादयश्षतेते तेनेह ल । शयु भवाण्नन्यते ओद भेश्य शेति भुक्त साति । ' महा › किन्‌ । 
यथाभंकभते जा शत्‌ । रहि गन्यत भादनं भष्‌ ज धति धुक्त चाऽतिगिभिरिश्यादि । 

2170. 116 108 द्र भ 18 पऽ ्य४6त्‌ 10 #6 ताथ] ऋ 08 एल८नहन्शशाा, 
ए०6 8 जवति कपिर एष्टा का षू स्‌ (11४. = छणाककपक्ा४ 
भन्‌ 01411018.) 

गणश पपा भव 1 तिर्भवातनि # उपातः भवाव, 8ात भवान ४ 

वापर पपठ फाको6 (कपुपद्ठकठय) 13 


4 शद लला (1156, 
(1/1 21५. ४1.1.17 
180 एतवा कहं भवानि आगां भवाव जयं जशन 


1 0८60118 6 ५9 16000 1.8. | .! ॥ 


४० [आ (प 1 ३ 2172] सष एषादा(णः ग्धा 9 
गिरी 1 का वव 


2104 7691307 स्वस्‌ भवसि युवा भवय सूय मव्य 
(10 00८0680 प्रा 1९५0 ५८०101९ # 07 1660006 

8५ €1&०) स भवति तौ भषतं ते भवन्ति 
पति6 6९०1९68 ट्फ {० 660१९ (111€$ ७५८०० 


6 0886 शा ककव लात्रनातठत्‌ं 7) 5079 ¶ + 106, 8 2163, परा आरा ०६० 116 
14 एटा वत् 06 प्८त्‌ का) 6 10९6 न धात्‌ कलऽ) पपिपऽ रुहि मन्ये श्रोदन 
भोषयसे, अक्त सोऽतिथिनि ^ 01716 1616, #70प पा], लकह ^ ¶ जभ चम्‌+ © 1००्त्‌ >, एणा 1 
13 € णाठव्त्‌क 0 ५6 इप८०ौ = 610 मन्ये ^ 170६ 7” 1068103 मन्य से ^ 0प् 
1711८641 7 ॐत भो क्षपे ८ ४10 ४}1 9६ 62४ 7 ५७ एतृ भृ 0 ५ मोक्षे ? ^ [ 8] ध्‌] छौ 7? 

उपााक्ष ए 11) {116 0४6 62101105 छएाए्छा 9006 

1 06 ‰00१€ 89018 [ 4 106, 8 2163, ४16 [1836 युष्मदि, ८ , 1५ प्व61510०त्‌ 
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२२०८ । विधिनिमन्त्रणामन्वणाधीष्टखरध्नमार्थनेषु लिङ्‌ दे । ३। ९६९1 

श्ध्यर्यैषु दरोल्येषु वाच्येषु या लिह स्यात्‌ । विधि पेरणस, श्त्यादर्भिंकूष्टस्य अ्रवतेनसू । निमश््रशं 
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सर्वेः व्यापार ! ‹ अवतैनार्य लिङ्‌" शल्येव इुवचम्‌ । चतुणां श्रयशुपादान म्रपञ्चार्थम्‌ । 
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0} {119 1.1८ *? 

(6) भवति ने मार्यंना व्याकर अधीयीय ‹ (1118 18 00 11 8961 प [ शकष [रद्ध । 
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२२०८ । याञुट्‌ परस्मेपदश्रदासो ङिश्य । १ । ४ । ९०६। 
लिडः परस्तेपदाम यासुदधागम स्याल्य जादाशो रिथ । रि ्ध्वाकतोर्वायते ‹ करचिदुबश्धका्यउप्यन- 
शिथिधाविति पतिषेध ` इति । नादेशस्य शानध णिरयभपोद सिङ्गस्‌ । 
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18 7627460. &8 11917 ॐ 10010207 प 
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१116 ऋणात्‌ प्रदक्षं, †0 86 पमौ प्रा कपद्ुप्ालातौ 18 का) € कछला) ४ ४6 इला 7प्र16 
1110 पह्ा\ लिङ्‌ 1128 क्षा 1714108ौ01 ए ङ्‌) भात्‌ पष्ला 60७ एफ धह ऋप]6 1 56, 1४5 इपर 
हप88 ऋठणात्‌ 8० ४6 7९१९ 98 [कपपर का गात्‌ादठक्ठपफ ङ्‌, {16 ए९06प्र्रग, 9 ॥9 
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80४8 7 1 56 १०९8५ 80161116 शुणु + ४16 [लाह ज कछ कप्र्त) 10 कपा 
00४, ४6 0ृ068४10705 २७तृप्याछत्‌ क ‰ [ष्ण्रठणाशः शाप्त [6८९ १6 20 80016. 
0७६ †8ुर0© 01906, कालः #6 कीर [काण च शाप्त क्स्नः 19 61४८९ ४ 
००६० कधाल]। 115 २४ 70 = वृुऽ 6 पालाः लि पछ, ४० 6उपफा10$ 70696 ०६ ४16 
®1प्0870 112, श न) #6 इपो०ऽन्णा५ शानच्‌ 9111011 1601066५ ६116 सित धि सना (8५6 { 
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169 9 शित्‌ निर श्ना, ४ कणणात्‌ 1४४० ४० तित ए एाप6 0 स्याजिषदादेथ 
(व 1 56) 7176 एण€ण#९], ४6 ख 0 याश्च 18 लवत्‌ ४४ धा ‰ 79 8५ #6 
४6४ 91० 0त्णाऽ कुर्वति, कुयान्‌ धात्‌ 0 शृणु त 4 108 फप्व्‌ छ, 1 96, कपुक्‌ । 
0 ४6 एनणलवालार5 चिङ्‌ ४6 902 1, 4, 116 8, 2216, शृणा6४, 

पप श्चास +-त्‌ 

वपन) भु9ा68 16 गाठ 

२२९० । सुट्‌ तिथेः । ३। ४ । १०७ । 

लिङ्रूतकारथकार्येः शट स्यातं । सटा यासुट्‌ भ बाध्यते । लिखो वाडुट्‌ तक्षार्यकारद शुर 
विषयभेदात्‌ । 
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२२९९ । लिड. सलेपोाऽनन्त्यस्य १ 9।२। ७८। 


साबधाडुकलिङ्धा ऽनन्त्यस्य सस्य सप स्यात्‌ + इति खकार्दुवस्याप निट । शट अवन्धं श्वा. 
शशिः । रफुटतर बु तन्नात्मनेषडे । 
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पए प्प्‌ यात्‌ 

२२९२ । अता येयः । 9 ।२।८०। 

अत परस्य सा्वेणासुकावयवस्य “याः शस्यस्य “दय्‌” स्यात्‌ । गह + यलप । भवेत्‌ । (सार्वधातुक्ष--> 
इति किल्‌ । जिङीष्णात्‌ । नध्येऽपवाद्भ्यायेन हि अते लाप रव बाव्येत । भवेदित्यादै जु परल्वाहोर्ष. 
स्यात्‌ । भयेतासु । 
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वषर्णा ०७, ४३ ४1018 दष्‌ु शप्र १60४८७ #6 16हप्ाल्णाणड् ग व 8 101, 80 पौ 
छण्‌त्‌ वनु पह [कृद ण प्रा 4 48, वना०ा९, प पाह कप्र्त 0 इथाफडतोकै- 
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व्ल 8४11, 161९6 चठ = च्ाच्रतौतौ। का ^ उक्र ४वका "प 6 ८९ प0 ध्18 
8५४18 80 15० 3 [)प्न् भकेलाम्‌ ॥ 


११6 37त 2] भव इय्‌ -{-भ्कि 
२२९३ । जुस्‌ । दे । ४ । १०८ । 
लिश मेस्‌ स्यात्‌ । ज इत्‌ । 
2213 {71 ध6 0ष्नात्न््‌ स्यत्‌ एइलाल्तवाल[र6, नुप्र 15 {16 रपर ४६्(प४6 
ण नु 017, 18 तष्ट 0 निल 146 [ृलयश्णो [ाप्यन्ण्‌ एद वेताल्?०त६ 


१15 १७0५ अन्त (४ 13) ५ ज्‌ 14 दतु छा वातप 


१0 पऽ श्र +- शप्‌ 1-यास्‌ +-भ्ि भव +-यास्‌ 1 जस्‌ = नव +-या उस्‌ (1110 स 6 लपतत + 
प 2 79 & 2211) 

पठण ५16 8118. अत येष ४ 2 80 ऽ 2212, ५ [6 0द्क्षाात्ष्‌ $ [मल्ला 
भिक्ष [5 ^ कठि 9 उलो वधक, ठच्‌ 1५ नृत्त कक ऋत्‌ = स्तावराणि 
४० पप9 वणय रलछदतणा, +© &८॥ भव दषा (1110 स्‌ [८1४ (छव्‌ ए भ ५ 79) 
षस ॥ 

वला #1९ गिाफणषठु "ततौ 3 एतृप्ा€५ आ -इन्=्ड 0 भवेयु ॥ 


२२९४ ! डस्यपद्रान्तात्‌ । ६ १ ९। ८६ । 


अपद्‌ान्तादयणादुपि परे परूपमङरादेण श्यात्‌ । व्रति पापे । चरत्थास्मिल्यल्याच्थ "निं चेय (क्श) 
दरति आन्न । यदयप्यन्ताङ्त्वात्परक्प ल्थानय मसपापि व्याम इत्मेसम्य हय, इतति व्यार्ोयन्‌ । रष च 
सलेपर्प्रापयाद्‌ दय्‌ । "अता चेय ' (२१२) इत्यन्न तु सवथिगापं । भवेयु । भतं । भवेम्‌ 1 भरेत । भवेम । 
भवेव । भवेम । 
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एभ्य सिके ुकस्यातु । भावाविदेशादेश्पिवलो शृष्ते। 
2229. 0616 1४ [प्ा६-७]1151॥1 ० {6 छक; दिध 11 पष्ट एअष, 


2८67 116 एलटपए३ गा ° 0 &०,* सथा "0 इध्थाात 6 ४०85 ध्णोनल्प ङ्ख (4, }, 
20), पा ८६0 तृप्र] › कषात्‌ ज्ञ < 0 {6€,' 


[एणं य तष $ 2228 श्च 401 31 





णा 18 6116 श्श्प्रपाह रण इश (10 &0 > (1 4 45) श्नात्‌ ०४ भा (४0 अकृद्भु * प्ा6 {0 
४१९४71९ 5 नै ॥ छात्‌ च, 18 ना ८00 कालु ऋल्छा8 (४0 त्वा» कत्‌ 20४ चा 0 
101०1660 


२०२४ । भ्रषुकास्तिडिः। 9 । ३} टट 


५" “सु रतये सावधातुके तिङि परे गु म स्यात्‌! 


2224 स्र ‹ 10 6 › शात्‌ सू (10 06 0 ' €! 110 द्विपा) 0076 का 19 
ग्ा6ताद्छ्ल]क 00० एलाइ०पक्ष्‌ शाता प्रलोा 18 8िाएम्त्‌ तप 


116 ख ग€ा6ा8 ४0 {76 4१411007 (21) पा फालो 6 हा र्ट दोकान 18 व7नुण0- 
९५, 81 4०९8 1106 वशशल ४० 01*8 11 सुचति (24) 01 वृप्त्‌श्व्‌ा जवति (115) 70018 ए९८दप्ऽ6 गप 
11646 ६७०, 116 ०त्‌6-कमी९९५ शयन्‌ 811त्‌ आ 21167 20116 06 पल्ला, #16 तिङ्‌ ४०त्‌ #16 २००#, 
४110. 80 6 100 19 1100 ९71716/210/९7/ {०11० फ९व [7 ४116 विड ॥ 


२१ । शररितसिधाऽपृक्ते । 9 1 ३ । ८६ । 


< सिश् च “अ्‌' चेति समाहार्न्द्र । सिष्डब्दस्य सातं भल्वम्‌ । छरूतीत्यत्ययेन कर्मधारय । तत 
पद्भ्या साश्रो लुक्‌ । चिद्य 1नारितचेाऽस्तेश्च परस्याध्रक्तषर देडागम स्यात्‌ । इति दैट्‌ म। इट सिच 
शु्स्वात्‌ । श्चक्रत्‌ । (दल ` किम्‌ ! रेथिषि । (अपूत्तक्य' इति किम्‌ । रेधिष्ट । अभ्रतयन्‌ । 


2225 4. 8171816 6005008] 3व7ए९त्‌ कत पा‰ 97 र &€08 ५06 कआणद्ालणा 
ट्‌, लाः ऋक्‌ ५0 16 त्‌ 26 116 4018६ छाम त०४लः हिन्‌ 6 16 स 0 


शस्‌ 81 सिच्‌ 876 70६ 61160 

(6 चिच्‌ एप सु 18.78 0600७ & कपा 0 एषणात्‌रद ठ्णपुकपात्‌, कर्नाप6त्‌ 
१ प्रा6 ^ णाफ््र्ठ इषष्टपाश्ः पष© च्‌ 0 सिच्‌ 128 ००४ एव्म क छाणत्‌ प्ल ग णि 
खिख्सुः 14 (076त्‌ला९त्‌ 166 ९३ ४ ए} ०९५९ 8¢2-11661)४ 


गृषृ6 कत्तऽ ण ड स एक्वृप्6 @ [पण्‌ पुष्क ४ (0णहा58 पा 
0113 1 स्ति (8) 176८५ लाह ^ (नाला 7608817) 9 सिच्‌, 8 आसू, 4 
अपूक्ते॥ ]0 सिच | स्‌ 1५ ९606 चिच्‌ 2 उद्णापतैतद८2 0 एस्वर2 00्पु0प्पात्‌ 
हदा ^ प्ल कण्व तिक्र कत्‌ ४6 1000 अमु {0 06 = 1 णाद ४16 तणा 
एप्त, प्० कठप्त्‌ जिष्‌ 14 100 (708६0 १ & एतत्‌ पौ 88 8 8 , शात्‌ 80 #116 च्‌ 18 
०४ नष्णाह्क०त्‌ ४0 क छा ग्‌ ४ ९, #16 तणपणपात्‌ 1 प्रमं गस्‌, 98 पप वागे ॥ 1118 13 ४ 
80४ 11061186 

गणा6 ५०६व आसति 18 का [7्‌6ना ४6 आरछभााष् ^ फला कृणटसछा6 =, ५ ८3 पाना) ऋस 
धात शिष्‌ ध 76४67 ४३ सि्‌ छात्‌ शरस्‌ पाणं नाल तोषण ४ (प्ल, भप8 अस्व 
18 6णफफृणपातत्प्‌ पणौ बिथिस्‌ 88 2 (दकताक्षतोदपदपुर तणाकृणपफत्‌, कात्‌ ९ 119१6 अर्ति 
सिज्‌ ॥ पत {11५ 00णपपत्‌ १४१५८९५ 6 क्षर कीर क्‌ कात 80 ५१९ 11956 असति 
ददिथ ॥ एप ४118 कष्ठ काका 18 नात्‌हत्‌ 93 8 छरी कपामपभिक पात्‌ 6 1४56 
करितचिचस्‌ 11071] प्रकपाद् ^ कलिः शल, भात्‌ वर) पषषला एागहु (85 इपठोप)" 


गष3 इद्धा ककहणडः त८८५ 70४ भुणा 161९, १०९०००३० किच्च 18 0) -618160४ 
गुषूलहता € १४८ 1४५6 ऋष्व, ऋन्रताग्‌ ॥ 


82 णछन्ठद्त् दरएपरएा [४० 7 (ष 1 इ 2225 





48 आसीत्‌, पासी , अकार्षीत्‌, असावोव्‌ । शा) १० ९ इक ८०050010 2 070861*6 
रेधिभि ए 1 १० ७ 82 ४ ऽद्वा -त्नाइ०ाश्ा। मी ॐ 7 008८+७ शेकिष्ठ धात्‌ सक्षारपशु ॥ 

६1४ ---7शत्गापाप्णा ग ४6 अदकताणए४त्‌-ा द ४ पाप५४ 06 ५2४९ ऋणाला आह्‌ 18 
पऽणाल्त्‌ †०प्च, (त 4 84), काति चर णिः अस्‌ (1 4 52), एर्णण€ धर हणद्ठफला४ै 
ट्‌ । 1,11616{076 1101 66 त्व 211 अभरत्‌ ॥ 11116 ५014 (जाल्व 18 (५ ज06्व 
ताह ¬- चिथ आह + यर्‌ (1 4 84) न्=आाश +य (४ * 85) == जव्‌अ (शा + 55) 
भ्वादय ४ 

कण -- 018 प्0प्ात्‌ 00पा इणो ग शााक्नु। ताय 18 101 #}1५ 10- 
10६ २6४8० --- 

406० ४0 ^+ एलला४ कतकफाफक्षतक)8 #16 भठात्‌ ऋअस्तिडिष्‌ 1१ 9 रा)द)४7४ 
0रएात४४ ० 0४८0 कात्‌ हली) पऋरढााष्ट ^ प्त रछा ऋष हात्‌ ध ४7ीम चश्च ॥ 41 
76 4१७ शपाह्पोक्षाः 9 ०-5४०-18 च -8101145 क्षापद् "9४67 +#16 श्ल पड 
81 भा6 की जला ” ष 76 (कणएतणाति कञ्जना कौ कल्वृप्ाठ प्रह इष्णपाप्नणफ४ 
टर्‌ (ए + 106) ४० ४/6 कणाद कछपति 6 पड् शला, & एठकलो-लपताष कषभ्कृष्पा४, 
४06 ऽध्य्‌ पोष निल इकार त्‌ 18 छक पालः आला ३५ तम चाक्रिक पोष 
चिच्‌ 81101] ४० [01908 तिं उण णण 6 (ण्णात्‌, ४ €, +© आकपोदि क५९ 
सिजरिति 1600036 सिक 00181818 07 {87 10678 पाडा) अर्ति (आअरपाचतरश्‌ 71 2 ४1) 
प 0 06 इभे धं ४28 पणा९ 18 ०140 १1९ 0९८ह्प७8 एदा [हलो शणापल५ ५४ फो 
16 50079 सशुद्राच्राद च (४ 4 {18}; ाहा6 १८११५ १/९ 19 [1४८०ब्‌ #19॥ कान्‌ 104 चाक, 
66 पाशः +णृप्ला अन्‌ 18 नप्प 00 चै पः नित कमणाम आह्व, धाम ११ की दौर, 
१6५९८७8 श्र 18 ८0154616 88 ष्यक 0 आसु + एत्‌ इापोकलङ्‌ उ४ भयाद्‌ भात्‌ करात्‌ 
४16 ०11०९ तिज्‌ ४1] 06 छ्भाारछय छात्‌ 30 ला कया] 1५ टू प {0 कएठण्मा। सो पोह 
त10८पात्लः ष्णुः [४७ हषण पा 800९6 लमुपापाणा 


प06 314 76 प्प्‌ 19 जं + तिभू -जि-=णकषि+-0 कि 


कषठ (0णमतत्य ष्टु धल [णः लाप्वेरव्‌ कछ ४७ इतिं ४५ कि पेण वमाण भत 
र006क्४ 01 भकृादव्णा)., 


२२१ । सिजभ्यस्तविदिष्यश् । ६ । ४ ९०९ । 
सिच्ाऽक^्यस्तादिरेक्‌ परस्य दिवं मर्णन मुस्‌ स्वा । इति पपत \ 
2220 (1 11086 ४५868 कालौ, ६6 पपणर ऋता नि) 11111 +. 1.4. 
4 `) (णड * 18 न 6 इप्षनरापाह 0 मुपि 3 धोना ४ व्नाछञ श्त््‌ ा 4 जन 


1 ° 8160 + 0 6 -पुशरय०५४ ० 8 पतपरणातमाश्व्‌ $्म, ० 96 0५1 "४? 
(४0 ठक). 


18 एतत्‌ 1091068 शपते-क्िन्- पद्‌ 
[प्४ प १०९७६ ० अङक, भप शप्ट्ग्णणह ज ४6 1गा0णष ऽपि, 
१२७) भतः । १ ४ 1 १९५। 


चिण्टुक्यादत्तादेव मेषश्‌ स्यार । जषषन्‌ 1 चट । अश्रतषु । भद्वु । भद्वेषतु ! अहत । भदन । 


५५ [ ८ { ९ 2228 च 40748 > 





2227 फ 106 ततिच्‌.18 ०1166, ©. ४116 शि 18 107 0ाधराट७त्‌ 0 जुस्‌ ०२- 
९९])४ एला] 6 इला लात 1 10४४ ऋआ ॥ 


(116 ?\6९ा छिि 2 एवक8 धाथ 6 एशा0३ यमे परल] च्वि 1185 7667 61116त्‌, छु 
0९65 प्छ 1 भृण८€ कि 7 6 ९286 ७ भकु छठ १०५१ प्छ धद्षं फर11८॥ © १8 पा 10 
षा , 1 18 पप्र ॐ ¶1/41९0 प्ण]९ 


0३, ए ४16 प 4 77, 9 2223, सिच 15 61145 किलः +© € श्र, एप ०५ श्र 
१०९8 110 6एत्‌ 11 109 छा, 168 उप्त 8618० पन्न 40४ कष्‌] 206 06 प छुप्‌ । 
व्र प8, खभ्रूवन्‌ । प्016; 1 ध16 1286 एवल, फप्रत्‌ ० ४6 प्ता पाक ^ घठप्ङ्काष सिच 18 
९११७५, 6४ 18 {01९8 ए९फ्रछाऽ; { 1 62 8 262) कुम्‌ जठपात्‌ 114 ० 1जष्टह्व्‌ कि , 
6 116 ए ण्डल॥ इतत, नोपणा)ऽ पाद एष भ]66 116 सिस्र 13 110४ €]1464, ६}6.6, 
का 00प 96, जुसू १०९३ ८0206 पप अक्षापु , छ्यु । 


गुप5 +© 10४० आन्‌ +-भि प्न अन्ति (कोऽन्त एला 7 35 2174) = खर +- अन्त्‌ 
(वक्ष {17 4 100 8 2207) = अभ + दुष (भगो मक ४1 4 83, 8 ?169) +-श्ह्‌ (सयेोप्ाग्तत्य 
जप 117 2 28 3 5५) =खभ्रकत्‌ ॥ 

16 2 61 8.1& 18 भ्र + चिच्‌ +-सि = छट +-0 +स्‌ ष्र्‌ ॥ 20१ 26 10१४] 18 
अप+ ध्य्‌ यस्‌ अप +-0+- यत्‌ = अश्र + तम्‌ = श्रप्नतम्‌ । 1) 1116 80106 0971160 आन्त ॥ 


पृ१6 (पाऽ एल8 शण 18 श्च चिक्‌ + निष्-र्खद्न-+- 0 - अम्‌ = छस्‌ + उष्‌ + जन्‌ = 
फवम्‌ ॥ 90 2150 श्रव, अभ्रम ५ 


1118 पाष प्रण ए पष्य 
"11. 6५०0) भत्‌ तताम्‌ ऋभवन्‌ 
५८८1५ {श्ना श््रश्च अपतम्‌ पत्‌ 
[गऽ एलञ्णी प्वषयस्‌ + 1:11 श्रम 





0 





गृ१9 क्टालय ऋण अप्तु ८, 1४ उ0ाप्रहा165 प्र० पत्‌तलत्‌, पणा) 1 28 प) (०0 
2411011 १} (110 क न716}6 ना, 16८61 ता 10 1110 4गोत्णण्द्ठ -- 


भरे । न मादयेगि ॥६।४) 9॥ 
फटी नस्त । भा भवाम्‌ एतं । मा स्म भवत्‌ पष्‌ वा । 

2248 10 ठताप्ट्लष्णा ऋपा घ्6 क नापा र एष त्लह ऋ, ४) भाद्र 
पलप श्रद्‌ 0 श्ट 1 10 कतत०तू 7) धल 401 [हहत तपत्‌ पल (जप 
16४४1 

(१) ५५ प भवान षु 0) सा सम भदत्‌ 01 तु ॥ 


80 150 भो नयात्‌ कार्यी, भा भवात्‌ पार्यत, साल्ल करित्‌, नारून हपए्त्‌ नानपानीरिष्धना 
भया पेन्िष्ट, भा स्म भश्रापोहत, भा स्त भयागीरत ॥ 


84 एए 14 ए^एमणणा [४५] 1 (ण [ इ 2२१9 
कयित 


पठण ४6 ४८९ ८] 1116 ८फफुप्मु प1५1 ण स्र प्रा सूुष्‌ ॥ वृ्‌५ {७८0 91 बष्ट्‌ 18 {५ वृला५ 
८0111111 श्ा{6€ (€ ततृवृह्व्‌ 1० [पपा १, 8५ 10 आ {7८ [साकषा पिप 


२२०८ । सिद, निभिन्ते डू द्ियातिपन्तौ ॥ ६।३। ९९८ ॥ 


&दऽदुनतापारिः निरनिभिच्च तश्च भधिष्यत्मदे दुस्‌ स्यातििवाया छिष्पत्ती सस्यमानायाम्‌ । 'अभवि- 
अदत्‌ । ऋभविष्पतास्‌ । छमयिष्यन्‌ । न्यभविष्थर । ्सविष्पतस्‌ । रभपिष्यत । प््रभवधिष्यस्‌ । भशि 


यापे । -ण्भ विष्ठाम्‌ । 


2229 आ 1€1€ नाहा 15 8 1कच्वदछो {त पीवा ^ [11 प वीस 
‹ {41142 ° 15 0770]010%€त4 1 1113 रपा © 168, राला {1)€ ४७1-एज्पुगला प्ता 
0 116 86101; 13 {0 ॥८ (110८1 .{004 


16 फ01 त्‌ऽ ^ पा तहा पााद्रु [प 16 ° 816 प्ातृछा 8106त्‌ [616 == "ए (कजा 
101 "पद लिन्‌ ४16 शप्छाा, ६ (दप्५० पत्‌ लित) 4.८ पालप्प्नताएत्‌ क १6४1५ 111 9 
150 धात्‌ 157 4.9 016 घृषु 13 (वण6प्‌ ध ल्नफपमने 6ञ€ न [1 (काप८५ ५1 1४ 
6०110१५ 86ापला९०इ प्र राता न्ड परठप्-0ा 011 1१८४ ० (५ ९८ [का 1+ वपणन 
01 1+11610 116 णश ७ 1116 क6८्ल्वृलौ १३ अप्पुतोल्त्‌ नज न वप्रतत्ा ७1 | ५६४ 11 
७1181} 6011 6५0त ५७ ४109 हटा, [ण051 {6८ = (कापककोोषो) स्पोत कोप, पफ 
दाला, 99 प४८द 10 [त्‌ा पाल काप 6.स्तकण ०४ श्राह दकार्ल्वुप्रला+ ५।५११०८०* " 


पप जुब्रष्डिञेदभवयिष्यह्‌ वदा सुलिषनभविष्यस्‌ ८1 1161५ [त्प }एलतो ि0तन 1 ५1), 11\५9 
६1616 ०1 11६४6 [८61 लाप् ७६ 1७७व्‌ , धा 14 [न० ५५ ४५ ५ [इष्छत्‌ क्षा 
#11067 ६1619 #0प्त {6 [10 9 0णत्‌ः 1 1५ 1006तु पपि वाल्य पन एत [१०५११ 
गाज 701 ००३९७ [शल्क ०9 द ष ०८८पाभा९७५ 6 (०५१ पो 14 पपकत 
‰114 {116 १५.11 दू71० ५५११४९९ृप्र५१८५ ल्वृष्णा$ ५० 


० 91५0 16८७, देषिरम चेदप्यास्यन्न प्रकषड पर्याभत्रिष्यदु ८ 1[ ]५ (16 {० 0 {क ४116 11 
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17110810 पू 1५ 11९ डित्‌ ॥ 

106 सिनः आताच्‌ 1 [षशाठफिप्ट दिव्‌, पात्‌ लछणडतृ्लाकक ध त्रात पा ४४1 # 
४] 211९8 
२२९५ । श्रालो डितः ॥ 9।२।८९॥ 
आत परस्य कितामास्षासस्य यस्यात्‌ । शेते । एषम्ते । 

2285. 701" ४16 श्रा ए6€ा12 & [0ष्(का। 0 & ० प्राय # + 1111 
तया फो110}1 18 जित्‌ 0 €. प्राते, श्ये, प्रताम्‌ चत श्रयाम्‌), (0 प 
& एला 86 भातु परा अनं ऋ) पला 1५ क्ोचतराषल्तं दम्‌ ॥ 

गुणऽ पम आसाम्‌ न= रथ ~ इय॒ताम्‌ = रध ~+ इताम्‌ (लोपो व्योर्वलि ए 1 0 9 578) 
न= रपेला्‌ = एवते ॥ 80 8130 एधन्ते ॥ 1116 24व्‌ ९७13 सष्ठ 15 एव । चापू पऽक भुगृप्छ 
1116 {01107 8१४६ -~-- 

२२२ । धासस्वे ॥ ३। ४। ८० ॥ 

दिती शत्य थास, ते स्थातु । दधते 1 रमेव । इभे । “जतो यतेः (१९९) । द्वे । दाने ; शाने । 

2236 176 णाप 486 4 प्रा इपए0त्िहप्/6 ० (धा28' 1 धा ए४९ पलोह 
धद 13९6 21) राताद्कन्णिक द, 


01 1 क ([ § 22391 शथ--1'एष्पत्ण 8४ 
कियो 
111८8 श्य्‌ +श्प्‌-यास्‌ नरष +-णप + से रधस्चे ॥ 31111211 रथय, शधष्ये ॥ {116 181 


6 811 13 श्च +-द-=श्व1-र(ा 4 798 2288) ==रुषे (४1 1 97 9 191) %० 
81५0 श्धायदहे, रथास ॥ 


(0ा1पटुकतो) ठा श्व 410 11166556 11 सषु, ए 68611 ¶/€ा186 


814 761 ५५11 2५ © 3011 19६ 26180 
818 षाण शथते रथस रषे 
0४] एधेते श्थेये रवावहे 
णि एधन्ते शथे एधाभष्ट 
@ 








स्िष््‌ ९५ {७८ 16188 
10) लिट ४९ [९४९ रध + व \ प्रन © गुणा ध्९ गारष्ट 
२२७ । हजादे रब गुरमतोऽचरख्छः ॥ ३।९। ३६॥ 

इजादिये चाबुभु ए्नाद्ृष्डर्यन्यस्तत सृत्य हदि । (खा नो सारस्य नेच्वस्‌' ! आसृक्रातेगभ्विधा- 
भाज्ञभ्रापकःात्‌ । 

2237 "1116 52 श्राम्‌ 18 ३९ ए क्लिद्‌ 10110, क06€ा 2, 1001 0९ 
1176 सदत्‌ 9 प०फल] (8८९0४ आ 0 श्रा) 27 एलो 185 & 16४ २०७९] 
प्र 0७४ कटा प्रा 60 ऋच्ड 10 20 


116 सुरण आस्‌ 15 101 इत्‌ 0 फावृाठणप = वृषूाह 6 6 1 णा खाम्‌ 06716 चाष्ट 
ज(]1 16&कपत्‌ ‰ ४16 १००४३ आस्‌ कात्‌ कासु 11 508 कास्‌ पह्वयादाभमन्त्रे किटि (11 1 
35 9 2808 ) षणप दयाया (1 1 879 2324) ~ स्‌ छका€ 101८. कयैठाफ, पाला) काचं 
आम्‌न्का+-आा+-स्‌ कास्‌ , आप] त्रास +~ आन्‌ शपात्‌ [076 उ ल्ाप्णापल्त्‌ आसु , 0 
09 10109 ०६ 11416101 # मू 19 {0 [01968 {76 पीर 2661 ४06 कृलाप्पूत्ता॥6 ग्ठकले 
89 {16४6 भणप्रात्‌ ४४१७ 66 ४० ०९९त्‌ भ ॥6्ढनण्णा् जान्‌ पठ कास्‌, कप्‌ खच्‌ 
1001, 88 1 ¢) [70४6५ 0 (05086 ग पाला = वषौ6 1800, पा प म +© एभा्ा, 
16४4४ ० ध\6 (०प्लापऽ+०१ (ष्दृष्ष) (9४ सू 13 701 उपताठफौणणो 

पषण पभ 1 -सन्=्रपाम्‌ +त ॥ 0१ पृणणानड धत गानि 8 प्र 

गमद । पसः ॥२।४। ८९॥ 


न परस्य शुक्स्यात्‌ । 
2288 1616 18 ] प्-लुश०ा 11 116 100) 9 प्रा {6086 8.9 (शि) 
116} 0011168 {06 शाम्‌ 01 116 7€ {९९४ 
वप 08 रभाच्‌ -वन््शएधाम्‌ 19 
वगाह्य 116 700 श 8706418 
२१६ । फल्यायुपयुज्यये लिटि ॥ ३।९।४०॥ 


आम्तादह्िटूपगाः पर्वस्तयेाऽदुमदुज्यन्मै । (खास्यल्ययवतकृोऽ्ुमयेागस्य' (९४९) इति धूल 
कृष््रद्षहामध्या दयुमयेरगोऽन्यस्यापीति श्रायते ( तेन हृश्वस्तियेगये ¬ (११९) हदत्वत द्कृलनो द्वितीय - 


40 १100५४1५ 1 एश [४० [र (फ [ई 224 


[111 
(०५२९) शति असारे प्रस्यदासश्रवकातकृन्वस्विग्षभ । तेरा क्ियासानास्यवात्वित्वद्ाष्त्रकृतोना 
विथेषय।चिल्वासदथेयिारमेदान्वय । सयदिस्मु पव्या देऽन्सभूतो ऽप्य दन्वितायस्वाश्च प्रयु प्यते । कृलस्त 
च्वियाफले परगासिनि पर्रमैषदे मापे । 


2239 46८ & एला क्षामा लात्‌8 एतान्‌ श्राम्‌, {116 एठा) कृ ^ त० 1 
2111163, 60, (1161 सिद्‌ 10116४४ 


87 #16 णा 9 [फा पोष्य ए ६ त्तद न भादुाठ आभू, ६110 [0611८५1 [गार ता कृ 
18 ०पव५व्‌, ६० {५1 पठ (ला तछन् 6 कात्‌ कृ पलव्‌९५ भ५० ॥11५ ९८) भ्न तपात्‌ ऋष्‌ ॥ 
(11183 0 11761 7 010 (1016 ए 4119 जच प्रध्यपवत्‌ 3 63822 40) परणाप्र ॥1८ {५४ 
11184 कृ 1001 13 80८८17८ पकक ऋलपाफ्कणल्त्‌ उ व 88 नो कपु 0 छाद्ोाकाष् रल) 
एठा © 80४४ { 8 6 ५५ त0प्पिहत्‌ 10 कणपरभ्कुणष्ुय कर, धण्परकृणयायु पल ७कु 
प 1616 810 0060 कप ककु १९105 ०180 पकाल 8106 707 ्ठण्ठय पत्त [ऋ निप 
8१४19 { 3 65 [५ 1१, ४113 णयत्‌ कृन्‌ 0 नत [100४ 5041० 15 8 [गव मापन फ 9 
शि पपा, कजात कपक्), प्ो० क क प्ो6 ऽ ० कृर्वस्वियेनि (ए 4 50 ) भात्‌ धाप्क्त्‌01 #४ 
8 क्ली द्वितोच (४ 4 5), छत्‌ पृ, ४8 2 0813 भाति कृल्‌ प्रोद्ात भोतृ कपपर 
५७४ कर श्च 5१अब्‌ 80 1718 10908 क्र, न्न धात्‌ कसू ७106 0८८५01४ ५।॥ (7९) द, +} 9 
8468 171 वाच प्रया 98 एषाम 01016 ४ 016५८10} = कलर , छात्‌ [6८५ शशल {11४ 
छपा क्र, क्रु 07 त्‌ 13 001001१९ काखम्‌ शातोद 1956, ४119 ४० 5614०, प्र पप्तू 
४116 &७1681 88४86 0 "16 कध रया "णात्‌ 116 कल ८ प्यणा १८११५ ८ धट शाम्‌ लापपापर 
४९7], 60816806 1000 0116 &4 1 ए6 076 तपे] गावााजा0]५ 80५6 = वषपर 11५ मकुरः - 
६९६] 00प्ा७९धछय 18 पदान धा716 ० 9111646 -क्ष१ ध 


वृष6ा0ा6, + 0पष्ी "6 २००४ कस्वतु 15 आनृप्रत्‌तठत 1 6 पिक ककु ( {09 {1४८ 
10100111 8 6706768 0ण्छा शह कति7५9 ४ 4 50 0 ४ 4 88 कोप सशय त पाः १11४, 
ए 4 58) $५४ भौ कण 18 70४ छुकालणोो९ 66, कचना 1४ पृषत्‌ परत ववो 966 
200 छात 80 0) 71656} {0५ ए दन्द कोपण्छुद प्प प्न्पाो १५५) 


पपठ 16 कप्त फ ए00तभा86 अ [25 प पतातत श शापदं (ह6 चह कीज 
० (16 ए 8517081}086ै8 पकप #16 फा ०६ प्त समणो चरदयव6§ ६6 पोकत्ाल) 1} [५५५५ 
० 3 72, (प प 18 010९6०५१ 9 प० मण्णा 


२२७० । प्मास्मन्यव्रवत्फृलोप्तुमयेगस्य ॥ ९।६। ६१ ॥ 

श्वासयस्यये यस्मा ल्यतक् शस विक्षानो बहु्रीहि । आस्नङस्या सुष्पमगुपरयु यनानास्फर लो ऽप्यारनमि 
चदं स्यात्‌ । इष्‌ शूर्वधत्‌ः दल्यगृवरस्प वाद्पमेदेम सषधष्यते । प्धवदेधाटनमेषद भवतु तद्धि यसेति 
तेण-कतमोऽपि पले दरष्दाचारिल्यादौ त तर । 

2240 पथ ४16 [वनलुष्ण्‌ गलः पां ४ भत पतिर पाभ 19 11119. 
60५५1, नाला) #6 शला) कु ४ लयो शप्ोतगपिलप्‌ धानेल ३ शो साद्य, पष 
स्न ७५ 6 प्रपनपरसकत्‌, € (ल प्राह शप 06 कल्ला (५८५ ४५४ 
२0616 ४0 116 ह्णा. 


० [1 (ण [ ३ 2240] इथ 41 





वप 8018 9001108 ग 1616 ४6 ला ग घ्रा ०० १०७३ प्रौ ल्ट पठ ६0 ४06 ९६ 
ला 1176 पप्ठड्ठाा 18 प एजुण्डुकलाा, एषा कडा छाः कपकम्‌, त ४116 कपश्च- 
1191165 प्णठ, 77 णप 116 [नगा 8५८ 616५0" पृपु्ाह 8012 8 8प्]2}01168 6116 8789761 
त16 ध्रा कृ (0ारक्रऽ ४४6 व्गपुपद्वछ्मा 0 ४8 011, ४6 कम कभवृाक्षा 168 
40 101 = वपप्रऽ 6 7006 शध (0 17161 6858, 07096} ५३ = भौपाशाजृएध्त्‌ा, 1161 9076 70) 
{9 धा6 नपुणा ४ड्ठ {616९४, धल रला कृ भ]] 06 2180 19 +16 कणान्ा९]६त्‌४ 


एप ४6 छाल छशा 168 न्च कषात्‌ अषु कका पला 0४0 क60पाकाः एगापुपटटुत्रला 
2110. ४19 100) 11016166 0 16 (ण्पपुपष्ुकप्र०प 9 पला ए वपल = पड सथास्बभ्षव, 
थना 


१116 (01 व कक 0 116 8078 18 9 एकप 901, 11 काटो) #176 {0066 18 11180 
0 ४२. ६्ता१& 38111 पु 7एका8 प्न 18) ४16 1006 ५१०४ 616 ०ि> आस्‌ 18 10168111 1616; 
114 110४ 21012 91611 07 प०४110९व्‌ एक ॥19 उपर 01686166 04 आम्‌ ॥ {४ 06803 1186 
2,{061 +01116] 116 कि ५. अम्‌ ९००७९ ° 0 {06 %6190 पा, प 116 इप्ए]००९त्‌ ० 800 प्राशः 
2३ ॐ) पप्रा क) {116 {81 आ्ाक्रठाी 13 प 0 0116 वा श्ा6००१० [६8 06 ४७12 #1190 
१४४ 16 80९ राश्‌ ॥ 


१०४०-7 ४४18 811४ अणुजप्रडते ६ एपाह 0 ॥पुप्पलाठा (शतो); परल धाला6 
ए०पत्‌ ७6 ४9 चला फार © ठ क्प क्ा6०१९ 6छा पा 60168 1116 उकछ्ना- 
अक्षार 2710 जदन्भा चकार पक11976 {116 प्रा 0 प्रा6 8660 ४८८ प्९३ ६0 पात भ्ठ = पृ, 14 
१५० #9114. ०७1९७ 10 {116 07९80 8079 = 1 18 #0 06 शमू07616त्‌ प ए0ा क्ष्मा, 
४1186 18, 1001, 95 ९ पतप, (र हिजाठ एफृप्पटाज) कत्‌ 8, वपङकाा8 (8 16806 
71८0०) णक 15 परा 10 06 व0197 [6९८५५ ध16 0०7 वीप ¢? 0 1116 गप ९- 
तजक 1" 6८्स्वणाद् 4.ज कता 80619 18 ६0 08 ए6कत्‌ आ ४76 [९३७१४ 11 
‰190 शत्‌ प्रप्र 10076 क 0 ४0 = 8001011668 = धा 15, 0676 15 80911608 त्‌४ 0 ६6 
४ (का) एशुाठा 6116 (पाप णकृ एठएा 13 कपन्माउु0छ्ता, एप 706 16 व्छपद्षकाकक वप्र 
श्दु (0 ककव कीत 108 शृालारवठपा } 18 गदह्प्राभाक्‌ एष्याकडाक्0न्ता दत्‌ ९ 
तदार {ठ ५ पणा 0० कषलााकपुकतछ छष्ठाा पाला ध दिप्त ०९ ४16 छण 
२८01 प९९ 10 #19 णद्ठु०¢ ४8 दष्दाद्ु्ार (8 श्ु]069 6 कपी इ109/ शुगन्त्ठप्य) = व118 
&४७.०्‌ ९10४, प ढौ ०४३७) पा] 06 {0 न6 86 9 6शकणभााा& 2 पुक्षा 
01" 76411610 21९ 


4४ 1185 ४68 एषण इत्‌ 200१6, धक ध6 कप्र्त ए७४१ कू, शषत्‌ चअस ४16 ३९ 
पा (जाह ध्राठ एनगुपद्ड्ट [9606६ प्प 18 तना6 एफ {9166 ० चठ भ्गाय 
77 1, 40 9 2289 क्षाञ्चपद्चभ्यते लिटि, 07, ४06 रन द्र 11118 व71162.6त 7 1116 61 
५८४ ४८१९९, ६0 ४८114 पा ६५1६6 आस्‌ = [1 ध हपप्न म (ग ब 40) +€ कणत वपा 18 
४ [कनि 2 19 16 *01108 कृप्‌ शत्‌ अस्‌ 1 [161४ 06 ४5र९त्‌ 10 18 11118 
18 101 त्त्‌ पाठ शतात्‌ [वा 78 पुसा त्ता 6 एप्प क०प्त्‌ ग इद्र ए 
4 £0, अश्षततद्राते कञ्वस्तियेणि &€ , 8114 110 166 क्रू 18 वनरा दण शी प 4 
58 कभ्येद्धितीष &५, 118 18 116 पदक प्रा स्लुष ॥16 (०णालह०ा8 €], 10५ 
1401 011}‰ 1116 € {117 25 प७९त्‌ 88 97 वप्रस्य आ जा प्ट ्रा6 [एना पुण1 85भ८ [6 


42 शफ प. ह+ एणा [ष्णु € 7 § 2249 
मिनिम निमनोन्नत 


{890#, एप 8130 ४16 एन08 न्ष ० असू. (11686 {11066 ए७ ७8 -वे0ाकणहु ग8ग प्ल क८न्रमा, 
11001894 ए कण सशएश्लक््‌ (भावप, [द6 पप 8] [ध्र्पणदु०७ 100) 8४९्व्‌ प्रन 
28 {© €७॥ छपा श168 

1४ 70, 10९, 26 1४0९व्‌ चछ प्6 शण त्‌ [त प पऽ 8४ 15 00 प५९्‌ ४७ 
8 [एकु कमते त्णााइ6कप्रगाता फ १००३ 70 आल्‌प्तत ५6 +© 08 भच पणत्‌ अष्‌ 

ग 09रग0ा९ क्र ए८्वृप्पा 68 1616 ^ {फशा९}९९त९ एथ एथप्रभनज 

0४8 रधाम्‌ +क्त ॥ 


कषण शण 6 {गान -- 
२२४९१ । शिटस्तरभयोरेशिरेच्‌ ॥ १।४५८६९॥ 


जिषदेशयोक्तकयो रश. > रेव, एतो स्त । रकातोक्वार्ण' का पकः तङमदे र्ना टेरेत्वं न , ति + 
जेन हारिस्सान। क्र, ^ इति स्िथते। 


2241 116 0108 ° 88 * श्नात्‌ ^ 11601 ` 1/6 ध06 80८88, त ° ४३? 
वात “18, ' 7681060्रडाए ए 16 01660 ४6086 


06 शं 07 श्‌ 17108668 भीर 16 एनुण४८९8 ४6 कफग6 ग ४० रर्वि ( 1 5४). 
716 च 0 इरेष्‌ 18 107 1116 8४19 ० 8006४ (एग 1 165) पऽ चदे, पेज, पेजिरे + 


क 916 906 पए 68 तपु ला6 कठ र वातु प्ररे पात्‌ प०६ 95 इ धत इरि, 
{07 16 इ भछपात्‌ [६९९ एतण्णणऽ ए 0 [त 4 79 # 22 28? पा एल 40, ध 
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ग16 त्‌ 618 1] 14 कषाम + धकृ + चवे 

1616 80101168 ५७ 26४ 80118 


२२४७ । दशः षीष्वंसुड््‌लिटा धोद्धात्‌ ॥ ८।३। ७८ ॥ 
शशणन्तादङ्ग रस्परेष। घीध्व लुषटलिटा धस्य भर्ध॑भ्य स्यातु । यभाचकृढ वे । एपाथनो । ठपावक्वरे, 
श्याचरहे । एधाशष । आनुमयोगसाभर्यादरतेमभासो भ । पआस्यया हि (क्वानुमयु्यते, शति कृधु -, 
इति था ज्यात्‌ । 
॥ 
। 2247 "6 061 607 (पात्‌ 13 8 प्0निनल्त्‌ पा (16 100) 9 भो ॥ 1 
ण षीम, धात्‌ 0 019 72607 राका-शा वरह ०7 #06 40188 न्त्‌ ध्ा6 एलर्पल्त, 
हा 8 शकण 6पतापाहु प दषु ( 8 एण] ठठः पपा आ ) 


ग्615{076 स्यम्‌ + यकृ ~~ भवे = रपाचकूदमे 

ए एनाडणा) उपादा 19 रथाच ~ अकू 1 ह = द्षाचके । रर्भाजहनदे) रर्भागह्नहे + 

उपाक #06 कक90४ ० व्‌ पोठक 06 ह०ा6त्‌ ४ ४16 एपन्याप्मकु कै मिन), ४8 भल 
9.3 ४ ष्‌ ॥ 06 प ४16 0249 0 कक्ष कु ०प्रह ४ एत्पटफृष्ष ४ना 18 क" 
20970861, 1116 प्रपाकतः सप] 06 ०ज्णुपहकठत्‌ ४6 एश्षनफुल््ा वुषतड हषजन्चष 
804 रभा ब्रज &ए 


तण 108 7666४ ०६ जरु 18 हणाप्ा6त्‌ ए गभुाष्लयणड्ठ ष 17 पः ४४ 0616 1४ 1४ १५४ 
ॐ 7601208, 90886 लष. 86 एप्‌९ कणणं आद, एषठ क छप्पन = कूठणात्त ४6 
5०6१8, 98 श्र 15 21769 ध्थाह॥ = पत्‌ प 7०४ एष्या 80, कणः अपथ्चकक्व्‌ ० कक 
कभ भदुपङ्ग्बते &0 0191001 छद्‌ 18९ ४६९ जनु आनुशरदन्यति 0 हद भाधुब्रवते ९0, ४५४ 
6 200 क 16 प 76 राका कन्‌ गा005 पोकद-कण वपरौ 16 60ण्ुनद 
&4 2 4190106 दलप, 924 प०१ पकषत ए श्च पनरह पाणपदठ 9 2७०१००४ 0 
. ध16 21 पात एकी) आष, 13 बह्व 6 6 [0९९५४ न ५8 4 प्द्धप्क शकण चह, 18 
जास पाख्धानास ॥ य 06 पतात 5 इठलाऽ पा आशु (८; ता 6४ उत्‌ 
10116, [प आए 96 ०३९त्‌ 88 दएप्क्6 = त0क 25 धि), भन्‌ ध 16 लण्‌ 7 
धौ€ [€11644# ? ७€€ 6 
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२२४८ 1 पत श्रारे" ५॥७।४। 9० ॥ 


आअशुच्ासस्यादेर्तो दीं स्यात्‌ भररूपापवाद । रुधा पस । श्धामासमतुरित्यादि । शुचिता । ख्धिसारा \ 
शथितार । सथितास । रवितासाधे । 


2848 ^ 1008 ए०९] 18 इप0रक्ैप्6वे प 16 एलरक्ठ४ {01 6 कफाप्रक 
श्र 07 2 16व11686 
१1118 0९10९18 1116 81116 इप्रएडप्रतौप्6 म ४6 10४, क ४06 इप्र०३९€वृप्णछ 0 वपन्त 
$ ४ 1 97 
(108 ऋस ~+ खस == ख ~ स्‌ ~+ णल्‌ = आस 0 


(पऽ रचानास &८0, 








उपादपा9 09 निष्णध््‌ 
प्त [0615800  शुधाचक्र शधाचक्रते शथायश्िरे 
26 61807 रधा चकृषे श्धाघक्र.ये रधाषक्द ये 
18४ 06750 धा चमे रधा चकवहे शथाचकुभे 
0 
3५ 16801  शधाबभ्रव श्धाबभ्वतु श्णांवभ्रवु 
2 6160  शुधावबक्रविय श्धाबभ्रवयु शधावश्रव 
18४ 10610 सधावभ्रव ®्धाबस्विव शंधावभविम 
~~~ 0 == 
810 0678011 श्णामास शध मासलु श्धमासु 
एप्‌ ृलय0ा)  रुचाभासिय स्घासासयु श्थएमातं 
191 [€ था (स शयाभासिव थ सासिम 
0 





खट्‌ {1181 ए प्प९ 
ग6 एनत ४्ड्नठ एप्प ७ 15 1एद्पासफ़ 0 पाठत्‌ वपापड शेष ~ ता = स्थिता ॥ 80 
9150 शषिसासे, एधि तार, शयिते, एधि वाक्षाये । 11116 966071त्‌ 6918011 [प 0] 18 ठ ~ शं 
न ताक, ~~ ध्यै 
प्७७ शु0168 ध्6 {णा6क्ा्ट 8068, एङ कपल), ध6 ख 13 नूपतठप्‌ 
२७९ 1 पिष॥८।२।२५॥ 
अल्यये परे सणोप शस्याय । रधिताध्के। 
2249. "16 क्ष 18 01.00{6व 90७ 0 ९0ड 08108 10 चं ॥ 
पाप्ऽ रुचि ~ वप, +- ५वे = रुधिवाध्वे ॥ गष© 8 0675070 अणह्िप्या 18 एचि 4 तास 
+ ए॥ 0678 ४116 च, 15 01915 ४0 इ ए ध {०6 णप 
२०५० › ह रति ॥ ७ ।४।५२॥ 


ता्स्ल्यौ शस्य इ स्परादेति परे। रषिर रुधितास्वहे । रुधि तास्मदे । रथिष्यते । रिष्यते । 
रनिश्यश्ते । एशिष्यसे । रनविष्य ये । रथिश्यध्वे । रुथिभ्यं । रथिष्यावदे । रथिष्याभहे । 
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2250 101 ८1७ स 0; ताव धत द्य (1160 ५ प पल्त्‌ ह ?€[७1५ ४116 
1) 618001141-611011 स 


115 सथितास, + र = श्थिताहे॥ 
119 हपपाछ ला चुटू 


@111 11141 12४८१] 01५1५] 
1६ 61907 ख्थिताहे रधितास्वह रथि तामह 
2 [61७01 सथिते रुधितासाधे र्धित ध्यै 
ॐत 6500  शथिता रधितासे श्थितार 


~~~ () ~~~ 


36€001त ८५४1९ "1 स्ट 


१116 ५९्दकापत प्रप्रा 6 [1688015 7 1 ष्दुप्रोतप 1168 = गीर ५6 14१6) 


311्पगप 10711 [गपा न] 
1५1 एल्ाश्ा) सधिष्ये रुधथिष्यायहे रएधिष्यामदै 
शकत [लाम शथिभ्यसे ण्यिष्पेये शयिष्प्रच्ये 
37१ 0७ एधिष्नते शथिश्येतं एथिष्यन्ते 
व 


[५ ९० लोट्‌ 


व+ शष्‌ -- णप, ते = र्य ~ ते 9५1०9 सुण पान (नणपानु पपे 
क 11101 फ 18 €}1801&6व ४० जाम, ॥ 
2०५९ । श्मामेत, ॥ ३।४1 ८०५ 
सोद एकारस्यास्स्यातु ! एधत । शपेत्‌ ! रधन्ताभ्‌ । 
26१ {71 116 [700४6 वापः 18 8प्र080पप४ल्पु 707 पए कपप ॥४6 
8४0३५6५ 0#16\ ५1५6 «५ ऋ [[[ ५ ?४ 
पपषपम एष न ते = खधतान्‌ 50 ५40 एधेताम्‌, रथल्तात, ॥ (पाल दाप्‌ [तत््छा चकाद्ठुप 
194 18 शधद ॥ [1५८७ ह) [11५५ (116 (जणा, $ पला श 19 (व द्षाद्कसप्‌ ८५ 
२२४२ । सवस्था वामौ ॥ ६।४। ९९॥ 
खवास्थां परस्य छोटेत कमात्‌ "वः म्‌, एतो सूतं । सरव । एपाय्‌ । श्धप्मथू । 
2292. 707 शा] 1 ^©" ठका कक ७» 1५ सपन कल्पे त, छात {म 
प्र एणामपषट द्य चं 14 तफ्द्प्फ्त्‌ शम्‌ 10) 6 विलप, 
(115 हपला३०त्‌€8 06 आन, तपानद्रए्छया ५६ (6 1४8४ अदत, कृणूप्रड १0८ के ५0 
1६४6 क्व कषप [0 भते ५९ 19.९6 पवस ॥ 


प प्रऽ शष से = एभ्रस्व | सपेयाम्‌। शधध्वभ्‌ ॥ "1१6 18) एप काषः 38 श्वन्‌ 
्॥ 610 0 (6 010 पद प (र प एवर्‌ ७4 
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भणितो कनििनिनवोग्यमेिेिाथिकोयोययनािनििनोकोयोिनिनिकिन यने 


२यद । शल रे॥६।४, ९३१ 
सी टुत(मस्य सत ठे र्परातु) श्ामोऽपवाद्‌ 1 रद । रयावहै ) रथावर । 


2268 "6 21” 18 ऽपो0ऽप्रपाहत्‌ {07 6 00 एष ९ नल रि ६९5 
त ४16 0180 [6800 0? {116 [061 511४6. 


1015 0670818 "भार्‌ 07 {16 "66610 प 006 8018 
08 श्य 4 प = पपे, एमाषरे, स्थपमहे ॥ 


शोट 0 (षश र७ 


(4141: पण] एषा 
18४ 0९780प + #। शपा स्वान 
21त 16156071 श्धस्ं एध्यास्‌ धध्यचू 
3 तव 61800  श्धवान्‌, रभेताप्‌ षएधन्तातु 


[ का, प 
शंङ्, 01 1111]0611९४ 
पष पड आ + श्य्‌ शप्‌ + त ४ त516 ४06 010 ६ 9 0दप्368 06 च्व 0 09 
6121806. 7 7 ॥ 
२१५३ । पाडठजादोनाम्‌ ॥ ६ । ४ । 9\। 


श्ागादीनामाष्टु यान्न शण्डदिहु । कटोऽपथाद + (आाटसु' (१६२) । रेत । रेपेवाषु 1 रेषन्व 1 देदया, 
रेषेषाम्‌ । रेधध्यम्‌ । रेपे । रेधावहि .रेषर्डि। 
2254 याट्‌ 2८पशुक 8९06016त्‌ 18 6 कपद्थालप म 0 एला अलप 


06111 चर ४ ४०५४९], 70 (16 4071186, {06 {6५४ त ॥॥9 (67. 
611101४1. 


गऽ ० ४19 भप्र्प्पलछ आअट ॥ वृपञ आ -रध + व = देवव ४* {06 \1तत1 + 
४# ४ 7, 90, 8, 269, 


शक्ू 0 [0007166 


पदप 91 1.10 एप ध 
18४ 20ह०\, ये रधा रेमामदि 
2१ 261७0 रथया ४ चेषाश्‌ रिषध्वभ्‌ 
3५4 2५1४०५५ द्ध्व रेदतगध तेषग्ते 


शिष्‌ 01 7010५, 
पपड एषम्‌ ~त 0 ध ०6४ 80४8 ०08 ५.० ६०९०५ सीद. 4० त 
२२६५ । लिडः सीट । । ४1 १०२ 
चिशारममेषपदस्य दीयुड(यम स्यात्‌ । सफोप । चैत । एमेयाताम्‌ । 
2288, ण्‌\5 नण 01065 ० ४6 २०४९५१९ वपत्र =? 66त6- 
४1४९ ६५}6 96 च््ुणठप) सफ प, 


850 भाति र हर एएा [#्ण 7 तष 1 § 225 


पमान्प तदत यतथोयानयनसययनतेतयििनियवमियाातेयानितणतनययेतमदमतछतिकतथितिनपतयवथभिनजमधवयोकायपनणनम 


0 इ तं क्ौदुदु उत कातालक्रलकः काते शातक्रष {0946 ही)१ काकु 18 {0 ५५ [18 
(८ 1५ 106 ० प्ण \७९( 1 468 868) 16 उ 14 {0 ० 8१0 ग कृष्णाद 
पठथ + (११५ 16 तृ) 00 #्5 त पााश्‌१दत पवी० प 06 कमहाताक््‌, ४6 च्‌ 
04 1119 समाद्वर्छम ३१ लोत््त्‌ [क $ 2 79 83 2211 कषात्‌ लव स्मत, एरक ४ 
कत कणन कुक एलिस) 8 एकाक, 1 तृष्ठ)ऽत्‌ ४८ ८काण्वप््ठ ४०४ 
॥{ म 6 11 प्त कत्तार्‌, 105 श्ण ए6ना)ऽ १ प्रा] 00, रणो 80 
{५१ 42 1.4 त कृट्कलकष्तव्‌ एक 1 66 

पपर उव सीर तन्त्रा सीम्‌ +-तर्रथ तरय +त (ए 2 79. 8, 2211 )=क्वन- 
€ +ख (भ ] 86 8 879) = श्पेत ॥ &५ ४७० श्वेवादाषूु ४ 

प 6 ३, + शिप 18 10106 एकु 6 गाणणपष्ठु 


२५५ + सस्यण्म्‌ 1 ३।। ४। ९०६। 

स्तरते भसय एनस्यापु । एमेस्म । स्थेया । एधेयाथाण्‌ । वथेष्वन्‌ । 

226 गृण 73 (21 * 13 ४106 इप्रोरपा6 रण "४" 7 ४06 + [त 
{जव ४४त 26९५6166) 

त्‌१16 ऋ अ, णलः 18069, 15 0ृ1२००प्‌ इकाछणाक ए न्त (प्र, 1 3, 8 2169) 
0 २१ [ति 2 न (९ृ0५०७त्‌ क सत्‌ । 

पय लय द्व्‌ र्न शयेस्न्‌ ॥ 80 धू दत्‌ एलादणा अफद्कपोक्षः ठ ॐ. स्वेया , शधेया- 
धार, १ + 18 15 एल ऽजा शोप 18 णश्च 9 ४6 भाजप 


रऽ + ष्रटोऽत्‌ । ६। ४ । १०६। 
भयस ५ मवोढष्त्यत्‌ । र पय । श्पेवां । शयेमदि 1 आाणौसिंकि सापरायु्स्णादि$ कशलोपो न+ 
हो युदुणुहो अल्पपावगवस्वार्पस्वश्‌ । दपिषीष्ट ! दथिदीयास्तानु 1 बपिधीरम्‌ 1 कपिपीष्ाः › कभिषी- 
प्ास्याम्‌ ; रषिीप्मच्‌ । फषियीय । सथिदीकि । सविषो सरि । हेचिण्ट । रेथिवःताचु । 
2257 = &101# 2 18 #6 शपष्प्ा6 ण न ४6 चणक्चानुकषत 898४ 


6 6) थ हुषा 111 {16 (तालान क्रीत ए606व16४*6, 
(प्म एवय 1 इ प्ष द्‌ ~ -- रपेय + 80 9130 भेदि, दपेनदि + 








‡0६ 
लिश. 0 त्वक्‌ 
(1.1.111, प) शपा 
151 एकन) शपेय शपेवहिं [1.1 
29 (८ न्य थेप कृपेण | + + 3) 
81 ५४४० शपेत इभिमाताचु ॥ # 1 41 
कन) 





आपीन 0५ 00161८11 6, 


1) {१८ छलापन्वु^0र8 (€ पिल 806 41 तौीगतादप.2 साप्‌ 16109 ४96 च ज हनु 
5 ४१ ©}46च६ 706 सेदु पते शदः लपद्ठौ च५४ पप्तः पीला दाह क ०४ भं 
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४9968, छत्‌ {9106 धपः स 18 0119750 10 सं ॥ (पऽ रव्‌ ~ इट्‌ {-सीद्‌ +- घुट्‌ ।-उ = 
+~ इ-+-सोय स-व रुषिपीष्ट॥ 30 ४130 रुषिसीयास्वास्‌ 


८०००१८५७ ० आद्‌ 


8710, प्न्य ॐ 1.41. 
18 %6इ०य श्थिधीयं श्धिषीयहि एधिधोग्रदधि 
‰1त 26780 एथिषीधा शयीयारथास्‌ एथिदोष्यश्च 
8 9४४९४ पएथियीष्ठ श्थिदोयास्वाश सथिषीर्य 


[ व, त ] 
श्ुङ्‌ 0 40118 
छा {रघ +-व्रट्‌ +- चिच्‌ -त- शेषि ४ 344 26० एषस्‌ 1९ हेधिपाताष्‌ ५ 1१8 87 ए6३०य 
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चिदरति ॐत विदु, ४6076, #16 1 पा6 1188 ० दिवादि कम्‌ यादि धिह ॥ 109 
4.1.41 (चेक्षि) 8.0 गृपपदेवा (चिन्ड ने) चिड 28 सेद्‌, ४5 वेदिता वि सनात, वेदिता धस्य ॥ 


(6 ) भ--1'9। 00४8 --शध्‌ पा४]\ अनु, "40 107९ कध 40 0एश्परप्लौः (प्र 65) सेड़ष 
साधर्‌ 0 9000111 118} (ए 71, ए 16) रद्वा, बुध ८0 ष दए 64) योद्धा, णण्ष्‌ 
0 1171. (व 1022), दषा , साच्‌ 10 8९त्०ण्एाञः (प्र 17) दादा , शुच्‌ 4० 06 काद 
(1 80) कोद्धा, जुष 0 6 0 0फहा" (ष 81) चोदा, इध 40 0८ प (पए 82) भेदा, 
शध (0 06 0४४76 (1४ 69) बोद्धा , व्यध्‌ 0 16108 (प्र 72) न्धा , चिर ^0 ४6 
&000707]21181\९त्‌? (गक 88) सदा ॥ १6 70008 इध्‌ 21 ति्‌ 216 6न1ल्त्‌ अप पान 
वापय फलो इण्‌ एरय (उुदष्यति, मिद्यति) , #116760076 बुध धत निष 181८9 
शरद्‌ 10 0प्री6ः हिषा86 पमा पठ एठणप्लुः, 9३ बभिवा ॐत सेधिता ॥ (1166 16 
कथा 0 क८0प्राए10प पा 78इ०त्‌ ४० निष्ठा, 80 ७७ 11979 बुधि 81त्‌ च्िधिव ४ 


(7) स्‌" 70018 जभ्र †0 पणाः (ए 67) मन्वा, इनु ^0 पणाः (ता, 2), इन्वा ४ 
धर 02४दवा जस्‌ आपत्‌ 6 †गद्रला, 0४6५186 भनिता {01 नत्‌--नथुते (11 9) 


(8) च-प 11६60 20096; तप्‌ ८0 0 प” (1, 1084, प, 51) चह्षा, चरस्यसि, तिपू 0 
त+9' (व 888) देका , आतर्‌ 0.0 0 (ए, 14, ह. 298) आहा ; कच्‌ "0 807" (1 1052) 
धा , र्वम्‌ ^0 81667" (न 59) स्वेता, किप 0 अभया (पत 199) भहा , ठेव (ए 157) 
40 १५०९1६१, कोपा ॥ = (16 १७०४६ सूम्‌, 8२ प्‌ कृशन ४०६९ बरहट, 98 11165 109]०४६ 4० 
स्धादि 0868 (ए 2 46, एरण्दैता 84--81) वात शुष्ण सप्ला ० ६656 एक० 
1005 7) ध्ौ6 एका. 4, 15 207 6 इषाद§ ० तारक एक #11686 20008 ८९ अच्‌ 
पहल , 98 शप्र ०८ वरो, 0 वपिंता, अघा, ०0 वकी 0 इ्पिता॥ "6 दषु णयत्‌ हर्‌ 
९60) 10 प= (४५३ त्रा 01888; 876 ए ०१४४४. ००९ खेट ॥ बृप (1 1082) 40 ९1९०} खहा, 
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पि पि ० 
त , णप्‌ , 40 छप ({ 1019) चता, इय्‌ ४0 (०८० (ए 125) छोत्ता , वितर 0 (10 
प्र 14) पेक्षा ॥ 

(9) भ--111166 00४8 स्म्‌ ¶0 १७७१९ (त 1025}, 9 खार्या, यनु 0 00112 (त्‌ 
1029), यण्था, लन्‌ 440 ४16“ ( 102 4), "म्पा ॥ 


(10 ) म --10पः' 0008, यर्‌ 0 ०9 \56* (7 1083), यन्ता , न्‌ 10 18” ({ 906) 
रभ्वा, मसू (10 00१" ([ 867, 1030) नन्ता, गर्नु 0 0” ( 1021) गन्ता ॥ 


(11) श--{7श) 70018 --दिश्ं 0 570" (पनु 3), हण 0 8९9" ({ 1047), चश 0 
0119 ( 1098), सश 0 पप (४1 1354); स्पृश ^6 णप, (प्रन 128), स्थ (प, 
120), कथ (ए 126) 00 प्ररढपापह्क 0 [पछ कुष्‌ (व 909 ) 10 01", पिश ^ ४0 ०१४७ 
(४ 1490), कलिश्च 40 0० ऽपानः (४ 70, छा 127) 4५ दिष्ठा, द्रष्टा, दष्टा, श्यायष्टा 
0 आष्ट, स्पष्टा 01 स्मष्टा, ॥ (116 00४8 कपी ‰ [कपपतु्पद16 शू आम, पुप्ना। ४19 
क्षप्‌ द10 71 106 तापकरा 6 रदव्हृठया ० श्नु पवत्‌ दुय, ५४18 
000] ४० भपप सपु (श 1 59), ॥ रेष्टा, तष्टा, ो-ढा, भवेष्टा सेष्टा ५ 


(12) स्‌--( 90 200 चस, 440 60 ({ 747, त्‌ 2130 85111०६७ ० श्चबु), ४९, चता , 
वस॒ ८0 १४०] (1 1054); 88 वस्ता ॥ 1116 वम्‌ एल † ५९4 णाक पदै ता ए 9, 
1 15 18 10601 616, प्त 706 वतु 10 ©0रला = ([{ 12), वल च००६ ४५४ ४०८1५) 
98 वविवा बज्ञाणान्‌, ७४४ उपि {70101 धस्‌ 1० ५१५७1 (णा 2 52} 


(18 ) षू-6ाा 700४8 = पष्‌ 9 वादाणदिप्यञः (युत्‌, 14) चेष्टा, पिष 0 एतापप्प 
(9 15) चेष्टा, शष्‌ 0 0०८0716 02 $° (४ 74) णोष्टा , पृष्‌ 10 106 ्७प्काशृल्व्‌ः (1 प, 
73), पोष्टा, सविर 0 शप ( 1050) द्वेष्टा, पिष्‌ 49 6९४6, ६० शगपानेछ (, 
729, [7{ 13, 12 5) बेटा, रिच्‌ 40 011४५८७ (व १९५४ [क, 77) ले । शुभ्र "0 9 
8218090" (1४, 75) तोदा, देष {0 16 ऽपः ($ 76) दोषा दोषयति, द्विष्‌ 1७ 1५१५" 
(8) यशाः देषपरति, कृत 0 १८४५४ (1 1089, छत 6 00 सपतता पाते (पवतः ०५५ 
धधा, 98 06 10111६8, ४३५४ (11५ ६१० 003), पआक्रष्ा पपप्र आाक्ष् ५ 


(14) इ प्रहा 10019 धिष 0 साश्वाः (य $), दैेग्भ धृष "0 पा (व 4); 
दोग्या , तितु 40 8 पालम (त, 1044) सोहा, सत 9 0 (1 912) सीय; वद्‌ 0 (++ 
( 1053) मोडा, भदू 0 07700. (ण 57) नेदूषा, वष ५ एप्प (1, 1041) इग्पा , कितु + 
1०८ (वा 6) केढा ४ प 009 ००16०८०8 शष्‌ (ए 205, 1४ 20), चैह (1४, 89), पि 
(४1 28). षु (2); ४5 8150 शदप्ाल कणत , ० चात इङ पममत४त इष्ट 0द्मामी 
0९109 ०0268 6ह्ु्धफाद्ठ पापा च, 80 ४180 शह 0906056 प फरोजयद्ुण ४५ घान 694४ 
"पादि (४11 2, 46) 110 ९1 ४० ४6 अ जपत्‌ (2) पय ए००८.८नाह0प्ण्य४ प्प 
06 (टर ४६९७ 1.6 ५0दपः श्ुक्षर्थय ५ 


परऽ शाश} ठक कणदुपहु8 धा] ४० पठन 9 06 दा्ठतां लाह ३ श्य वपत 
०४१९ © {91.8 0 27 100४ 


8, कषद ५40 00000 ७ 6 प), + 62४8, 9 0002099, 
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पण € ४४६७ प 116 (ठ्पुष ग स्वध 6 पात्‌ २००४ ग एप्पक््ता ९888 
1४९ डपा हाकठा 10 ४116 त्वन 18 न इहि 314 7 1160 0068918 ^^ {78 
९816 10 0४९८०16 9110609 2 = गाज 1000 18 [पका131156, 06८४०88 16 ०90] 
13 ६1४6० 1761प6त 7 {6 86186 0 {116 ण्ठा 1186 1४ 18 4 फाशयलष्पा 

01 ३ 1# 1188 1661 8†9†6त <~ 

धातोरथोन्तरे वु सेर्धाहवर्य नोपसग्रदात्‌ । 
असिद्धर्विवलतात कैकोऽकजिंका क्रिया ॥ 
खट 01 7168811४ {6118 
स्पर्धेते स्पर्देते, सूप धन्ते, स्पधसे, स्पर्धंये, स्पधध्वै, सपर्य, स्वपावहे, स्पध । 
खिट्‌ 01 ए<14६९† 
स्प -त--स्पर्ष-+र (7 4 81 8 22 41) स्प स्पर्ध 
गेष०फ 90168 ४16 {गा०ष्यण् ० -- 
२२५६ । शपूर्ाः खयः १ 9१ ४। ६९ । 

'अश्यासस्य शपर्वा ख्य॒ शिरष्यन्ते 1 “हलपदि येष ` (२१४९) इत्यस्यपवादं । पस्पर्ध । स्पप्पिता 1 
रूपधिंष्यके 1 सूपभंतास्‌ । अरूप ेत । स्पत । स्पधिंषीष्ट । अस्पष्ट । आअस्पर्धिष्यत । गाध ४ प्रतिष्ठा 
सिष्सयोग्ंभ्ये चः । गाधते । जयाथ । बाध ५ लोहने' । सोढन मरतिधात \ बाधते ॥ (नाथु ६ नाद्र 

याण्ञोपताचेश्चर्याशी शुः । ॐ आशिषि नाय इति वाश्यस्‌ ५ । अस्याशिष्येवाल्समेषद स्यात । भाथे ६ 
श्जस्यश्न भायति । नाथते । (दध ८ धारणः ! दथते 


2259 0{£ % २6011686, {6 व (०ाङ्णाका0इ (8811 266 कमात्‌ 
प्र88017806) प्रन) 106055त ४) 9 अछा, 26 णाद 769 76त्‌, #76 
0४161 08008 276 €{1660 

गुषा18 18 क्षा 6८० णा, ६० इलादेष (8 2179 ) 

पण 7४ शज्पात्‌ 96 कछ वका, 9 कात्‌ ठमाक्णक्षाौ ए९००त्‌९त्‌ छक # प्रते 
९०४8०0४ 01 @ शो क09 13 0प्रङ एलछत्चतत्‌ भात्‌ ध्ा6 खर्‌ 0015008 2 6 6]द€त्‌ ४७ 
111 ल्िष््विषति, 11619 उष्‌ 0600198 कण्ड्‌ 107 1116 प7९70 बु ( बुक्‌ ) , 1) ४6 एवष 
1110848 ४16 च्‌ 8101त 16 शत९व्‌, पत इ ए तकात्‌ एप्रा ण च्छ, कत्‌, पठं च 1 अभे 
ॐत द 61466 , {0 ४9 क्‌ (6768608 वृं, छाति ह पड फला७ वलन्ा९त्‌, 16 कणप 
16 क छात 10४ च पा फठणुत्‌ 6 6896 , 70 फ शा 2 1; ४6 नी्नाद्कुरम ङ्‌ ४0 
च 14 831पप्‌ 18 07 ४6 कष्पप्‌०868 0 न्ड पा 

८0८ --116 णठ) भध पाला आरणा ए ८६३७" 1९8 काना ९१४१९ धट 
पदन, ४8, सर्पिषो भाते ^ 0108808 एत लाका 86त्‌ एषपौषला ° भदुनो भाण्ते ! (एफ १० 
स8 इतक (था पारष्वा्राहट †0 01088? 0086९, मारवफभनुमाथति 1 

गुणऽ स्थं सपरं +- ए = परूपपं , ५11 50 च्यवते, परूपधिरे ९८ 


शुट्‌ ० 4150 प्रह 8 स्वरिता, स्प्ितासो, सपितर, 20 8 सपितर, 1 
रूप्भिताहे 4.९ 
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कटु 07 36001 ए प्४प6 8 स्पर्िंष्यते, 2 स्पधिंष्यते, 1 रूपधिंचये । 

लोट्‌ 07 1110069६198 8 स्पर्धतास्‌ 2 सूपभर्ब, ] सपर । 

श 0 [71]061{661 8 आअस्पधत, 2 अस्पधंथा , 1 स्पे । 

लिङः 07 7067021 8, स्पत, 2 स्पर्भेया , 1 स्पपंय । 

आंशोिंङ्‌ 07 29119010096 8 कू्पधिंधीष्ट, 2 रूपभिंषीष्ठा , 1 स्प्धिंषीय । 
शङ्‌ 07 4.05 8 आअस्पर्धिं्ट, 2 छस्प्थिं्या , 1 “स्पपिंभि । 

शड्‌ 07 (10141001 8 अस्पिष्यव, 2 चअस्परपिस्यथा , 1 अर्प्य । 


0 








4 गा (1) ४0 अधात्‌, अभ, लफण्ा, (2) ४0 89्छू, इ्कठोः 0 काावृप्रा ०, (2) ४० 
४९ 0 ए प््6 390, (4) 10 ००९९४ {5} # व्णुा०, इष 0ए ७४१७ (0६69 

शट्‌ ०४ 1656116 --गाधेते । 

शिट्‌ ०" ८९1160४ जगाचे &५ पण [ष्टण 

०४८ --1116 व1९४01 $ ऋ 13 07 + + 2 § 2572 28 जणगाभत्‌ | 

शट्‌ --गाधते, गाषसे, गाथे + रिट --जगाचे ॥ शुर --मािता, गाधितष्े, गातिताहे ५ लुद-- 
जाविष्यते + शोटु--गाथताम्‌, भाषस्व, गाप ॥ सङ--अगाभत, अगाषय , गाते त विकिलिष्‌--गाचित, 
भाचेषा , गाजे ॥ आशोसेङ््‌--ाथिषीष्ट ॥ दुङ--शगाधिष्ट, आगाचिष्ठा, अगाभिति + वृके 
ऋआभाविष्यत तै 

8. आच्‌ ५0 12888, ०0688, माछ, 01688 कत्त, ध्या = कप्रणर, वाण) 
82, 00 + 2 = #0 698), 00०86) धाकक्ष, (परछप, णशपरठी, क्षछड, अशप९७ शपा 
8 #0 "णो (शोज) 4 ० एश] (विशोभने) 

06 कतात्‌ सान 11678 60 168180, गः 6.४९॥* 

शट्‌ --अःभते, शिष्‌ ,--बवातरै ६6, 

1०४6 -~-एप०प) प 100 18 १९116 ४6 एप), बाहं (कते. एक ४८ व्रहु 76 
पाता स्फिर कु (ख); धत क्ष्व चर 8५ द ( 27) 

6 भाष (काह), 7 माधु 0 88, 76 ४० इणाला न क्ापृनीपपद्ु, 2 0 ५ शला६, ४० 
81888, #0 छपर, न ४0 प्र$6 ]00प्रछ्‌, {५ 0 आ9्र8#8, #0 [ए९ण्छ. 4 #0 1९५8 ° 

10689 २0०४8 86 4. शद्धा ठक्च ८0 = एाथ्डड = पाप आ प्ति 
प्ट 0 98] &८ (व 8 5६ & 616) 

शषा “1106 11९8888" 07 भाधति “116 ४९5" &९ 

पि016 --हषतां 05 (प156888" (से) , धा०प्िला पकता 8 चषचात (दाहम) 

(४ ५४6 008 069 फा, > वकतभ्‌ भू ॥ 


7.1 16 ० 01688" 1 ¶०8 60 कालत2, कणत ४6 प्रणय उन्न एमाकिक८- 
णिज म एषह आ {6 पप, ०७३९ 0१ 1, 8, 59, 8, 616. 4.5 ुचिभो तानन । (१6 + 


{#्ण. 7, 0 1 § 2261. इष 59 


1 


९७३९ कपिर ५8 1107 लशात्‌हत्‌ = ऋ #€ (लमफतणापत 30 ७ एकाातौ [6 नी\6 णाप 
सरपिनायर्भेम्‌ ४ [01 1676 कठ 11876 1907 कते2-एातक्9 अर्ध 0886 = एप फला प 28 
तव ०६१ 31191611, ४1167 #1676 18 6010700प्0 त 


पना 1४ १०९३ 110४ पाइक्षया 40 11688, © [196 81 =इ119}0त2 4६ 


सट्--भायवि , लिट--ननाय , लुट्‌ -मायिता , लृट्‌ --नायिष्यति , लोट्‌--नायतु , शङ्क--पनाथत्‌ , 
विधिलिष्ट--भाषेह, भआशीलिङ्--भाथ्यातु, लुङू--खनायीत › स्युङ्--खनायिष्यत्‌ । 


०6 --- श्छ कयत्‌ 4 एत्व ककय गठ४त्‌ {76 0786 7001 28 साच्‌ › 87 पातु 
19७ 6 {0 अणाधत । 07 ४118 1 46#/°102 898 ^“ नाधते सपदेशत्वमयुर, गकार 
युत्तिकारादीनासनिटत्वात्‌'” ५ 

8 दध्‌ ८] 40 0], 2 #0 1870, 10089888, 8 10 हए, [01686८४ ” 

लट --दथते, दधेते, दधन्ते , द्धस्ते, दधाव, द॑घामहे ॥ 

लिट्‌ दध +रुनन्दध दध्‌~+ष 


कप० भक 6 {गानण्णद 80185 -- 
२२६० । अत रकहशमध्येऽनादेशादेलिंदि । ई । ४ । ९२० । 


सिरिनमिश्वादेशादिकःं म भवति वदङ्ग तदवयवस्वा ठदयुक्तषर्मष्यस्थस्याकारस्यैकार स्यादभ्यासशोपद्ध 
क्िदि लिटि । 

2200 र 18 ऽपएशप्रष्टत्‌ ण 06 शग ऋ ऽता 0९४ 660 ॥क0 
श0]016 00080781106 ग = & लाव शला, ए 076 106 06180081 6००8 ग 
#6 ?6{66४ 871 1876 2 10169607 कू 2 5); 0"0व6्त्‌ ५४४, 
॥116 एष्टा म {6 ००४, पष, पा6 एठतपापठक्र०ा, 10 तीलठपा 60णडठकक् 
1128 06९४. €प्08्प्र९त, ४० प्र1060 #118 श 18 इप्08्ाप४९त्‌, 16 रल्वणुशा- 


02.६6 18 61164. 
२२९९ । यसि च सेटि । ६।४। ९२९। 


आयुक्त स्पात्‌ ॥ ादेशद्यह वेरूप्यसं पादक श्वशीयते । सिदद अमतिषेभवचनाण््वापकात्‌ । तेन 
मकरृतिजञ्चरा तेषु शर्स्कपि इस्वार्णाश्रोयौ स्त एव । देषे । दधाते । देभिरे । “त ` कष्‌ । दिदिषबु । 
न्ष: किम्‌ । ररा 1 "एक: द्ल्यादि किर । सस्सरतु । “वनादेशादे किम्‌ । चकशयु । लिटा 
उादहेशयिगेषसादिहद स्यादेव । नेभिय । सरे । “स्कदि ९ आआाप्रवकतेः । प्ाप्षशलुट्षवनथुदधरस च । 

2261. श 18 प्रप्त 107 शऋ ग © रलाएष््‌ आल अक्नाता0ि 
6४ कल्ला #क० आ)16 0008008, 106 अलप 07 काहु क्पे ती€- 
छा 1हप्॑ला = इप्एशप्पासत्‌ प प्र एक्तवपातव, पला "16 लत यल्‌ 
० 6 एला१८५४ कण 6 कप्हुपलया इट्‌ = 10ा0ञः धवे ॥ला 60, ४9 
166 प 10206 18 61146. 
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ए 19 1011286 "710 0ध्€ा 60180180 188 € अ 09४6 18 ९810 44110 
०६४ १188171181 10 {070 ९०७०१४११ 788 16न॥ 805 प९त्‌" 


ग{18 8 16द्ा 7 ता) 116 उफ1८210ए (कद) ० नप० ४ 4 126 (166 
3४९60101, 13 १४१७ 10. 16 0986 0 शस भात्‌ दद्‌ ॥ 11610076, 7616 (न इपर 
15 2 वीटा ध 1७धैलि, ला प्र 16तवप्रूादकौ6 06८०४0५ %त66 कपा = 011611४6 म 


1 ४76 {जला ज 6 [ज्या 43 0 लाशाष्िल्प्‌ ११ ध16 7 कलतप्फृ८९+९,) ४ इ प्क्पका 
श आला इप्0ऽपषना परा] ०0॥ षरठ ४116 3120 आदेवादि ॥ पप्र 0४ #111 1 94, 
% अर्‌ 16167 (च, ट, त, क, प शच, च) 15 ८0056५४6 0 & ल्जाह्ठश्ाह (कणिषछा प्राधा 
21238] 911 9 86101-ए0 शल्‌) 17 प्6 ऋतवप16966 


पृपपड 71 चषाः]6 26 4८6 15 पपन) 116 7180 च 18 2180 ४ 5४०६०४०८) {ण 6 चर्‌ 
इप्0 518 9 च शा] 06 क॥ पठः $प्ए8प्प)88,) 110069७१, 86 00 068 1161 


प96, ४06९076, ४७८6 ्। 6 ४06 भ्म 0 ४06 २९ ण0116906 सपव +16 श 
शप 080४प्ठा 15 चेच ॥ 


इपणण्फ ददष -र--0 द प प 1-रन-देषे 9 80 2150 80 देषा, 5  वेषिरे, देधिषे, 
देभे, दैधिवदे ॥ 
9० ४180 रेणु, रेख, येमसु , ये, पेषवु , पेषु, देभयु , दै ५ शा 0 अ? 0108679 
ददिदिषदु, दिदिवु ४6 इ 15 706 ॥6लुगषल्तु (पप तृत 6 इष्कु 01८ शव? 0040796 
रगा, रासते, ररादिरे॥ $ 00 06 ० छ प्ताादहु कलौकएला ४५० कश्य 
00114501151165? 0086190 ररक्ष , ररक्ष ॥# 2301110 हकः 1५ ८९ कक्र© ११ गतौ पन}, 1 
218, {01 ए 2 5, #16 -न्पव्ठ 99365 80 2101 कितु 165, 5 पल (कफ अध्णिः 
00006 0010809 = ववा6 वनाम्ह 18 पथा प्रठ6 भृण्णृमम् सतुखष्डु चत्‌ 
त्वम (81 586) कफ १० रषि का 149 709 १प्र0ञप्र¢५ (ण््त०ककफ्रै 17 {110 
1९४01686 ? 0४936४० अकशलु , चक्रगु , भयणएयु , लगयु , बभणयु , अभद, ४ 
09 = 8प्एञपपप्जण रर्नलिह्त्‌ 0 616 पप्र 99 0४प्रऽ७त्‌ 9 +19 80268 0 18 
296५४, ४७८१०२०, ४6 स्पार कथा धाः ४0 मेसन , जेषु , सेहे ६५५ शेष्ातै, शेहि 10 
शम्‌ ४.1.04 षु 976 {16 00४4, भात शु धात्‌ म्‌ 16 तापपाद्कुष्व्‌ प्म धातु कप काक पाना 
पठा ० भश (0णड0णदषप 0 8 चैर्‌ 6040 य पठ कषतृपाल्छ ऋतापुत्‌ अनौ ह 
४616 00084616 28019 (श ४ 54, एव्छ्प्‌ कौ 2 1) कष अपक 
छा भय 6 0०8११७१९व & इप्एशपमा) {0 [त कपक्‌)0488 01 पऽ 8४ ४ धात्‌ शधो 
गपणू८ठ 716 हत्टाप देशादि , ४५ 15 पात्‌ाठ्ाएत्‌ 7 {06 शकले छ\0लृषछण प्रादधपु9 प दद्मः 
० फञ्‌ धप भज्‌ 111 61४ ४ 4 12 
8 दध 
शदू--वरभते, भते, यैषन्ते, दधसे, दधाथे, दपाभहे। 
शिट्‌--देषे, देषाते, देधिरे , दधिषे, चैर ऊवे । 
शुट--दप्पति, देशिदासे, वक्वितादे 


शृट्‌--दधिष्यते + रोद "दषसास्‌, देथश्व, चतरे) 
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स्‌ --अदषत, अदेवा, अदस्व दधया , दधे अदधावहि । 
चिधिलिड--देखेव, दधया तपस्‌, देधेथा+, 'दधेय ॥ 
आशीलिंड--दभिषीष्ट । 

सुक्--अदधिष्ट, अदधिषातास्‌ , छदधिष्ट, आदधिषि। 
सुङ्--अदथिस्यत ॥ 


9 स्कुदि 10 ]पा]0, #0 1086 07 णि" = कका इ 10 स्कुदि 18 1010100 826 ए 
1116 10110 पष्ठ ज 18 1867164 


7०16 -- 406० तागरष् ४0 वृषभा दा, {16 २०० 60<8118, 1 आमर्वक, 01 2 ठवञ्चवनस्‌ 
07" 8 उल स्यगमन ॥ 4 66001116 ४0 00] 1४ 11689118 उद्धरुखस्‌ 2180 


२२६२ । इदितो जुम्‌धातौः । 9 । दे 1 ५८। 


सफुम्दते । शु्फुन्दे । “शिदि द्ैस्येः । अकनेक । श्विन्दते । शिशिन्दे । "वदि ९१ आभिकादनस्तुल्ये ° । 
चम्दते । ववण्दे । “नदि ९६ कर्याणे सुखे चः । मन्दते । बभम्दे \ (मदि ९९ स्तुतिमोदसदस्वभ्रफान्तिगतिषु" । 
सम्दते । भसणूदे । “र्पदि ९४ फि चिश्चसने' । स्पन्दते । परूपन्दे । “क्खिदि ११५ परिदेवनेः । शोक इत्यं । 
सक््म॑क । क्िन्दते चेन्न्‌ । चिक्तिम्दे । द १६ इर्धे' । भोदते । "दद ९० दानः ददते १ 

226 न्‌ 18 ४१५१९ 6 ४16 णश ग 06 1001, 10 8 100४ ज्र] 

088 काण 1001690 द 1 {106 [00 णु ल9 

(प स्छुन्द + थम्‌ 1- ते = सयुन्दते, सन्यते, स्कुण्दे ॥ 1267001 --इस्फुम्दे, सुसकुन्दिषे, सुस्कुष्दि- 
गदे॥ दुट्--स्कुन्विता ॥ शृटु-स्फुग्दिश्यते \ लोट्‌-स्कुन्दतास्‌ ॥ लङ््‌--अस्छुन्दत ॥ बनिधिलिङ्‌-- 
कुण्डेत ॥ आथोिंर्‌- स्कुन्दिषोष्ट । छुङ--अस्कुन्दिष् ॥ लुक्‌ अस्कन्बिष्यत । 


10 श्विदि 0 0600006 10116 * + 18 8 090९९ शशा (णऽ 7216 रिवन्दते 
26 प्िरिखण्दे ॥ 


41 चदि ^ 0 8ध्ृप९, #0 (एका, †0 कणो 275 कन्दते, 261 ववन्दे , लुट 
क्ता 40 


प्० --प्रखतिष्नवेभशिषो वथनस 18 अभिवदनम्‌ ॥ णप बन्दर = समक्ष ॥ 

12 भद्ि 10 +] 9 &०५त्‌ परक&, ४० 06 {नि कप्रा४च९, ४० 6 ह]8त्‌, ४० गाणा, ४० 
8111118 =” 116 भष्दते, 7261, अभण्टे, शुष- भन्दिता &: 

फण -- पणयः) अद्ध ध्चपरणटल कपा, मद्वा 8719917 

18 भवि 0 4186 ० ५९] 9४९6, ७७ &126, ^0 6 वष्र, ० 96 70४, ४० 816० 
८९ 6 ]ष्द, 10 806, ४५ एक ० (हा०सा फ)" जद ^ 10 06 140द्णत.7 2.0 अये "0 ०6 
४1010108 > 1४ 18 [भप 6 #्ठक00 पाण पटद्षपद्रह 0 एएा86' 07 «0 106 ° 
2८9 शष्वते, 26" सन्डे ॥ हट भण्डित ॥ 2 ०प३ --मष्डुर , मण्डिरस्‌, सण्दरस्‌, मन्दार, मन्दर ॥ 

14, शाद्‌ "० (णम, राणि # ४ 18 पपलक्फत् १९, 

1.96, श्दन्दते, ।*07.चस्पण्डे (४, ¢ 61 9, 2259) ; छट स्णंग्करना । 
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15 दिदि 0 16४6, [काशा = (18 18 9 वन्य ४6 ४८८ 1८ स्सिम्दते चेत्रम्‌ 
16 [क्वणल्४8 {07 (11112 " 1८ चिङ्जिन्दे । 

16 सुद 0 78]०166 ” 16 मोदते ॥ ७ सुसु 1 ० पा 2 ८८०७९ किह (| 2 ‡) 

सट्--मेएदते, मेदे, मोदे । 

लिट्‌-घुशदे, चुभुदाते, सुखुदिषे, सुमु दिवहे ५ 

खुट्‌--मो दिता ॥ लृड्‌ मोदिष्यते ॥ लेट्‌ मोदताम्‌ 

लट्‌ शअनादत॥ विधिलिड्‌ रोदेत । र्यिः म्रदमिष॥ 

सुढः अनादिष्ट ॥ लुड्‌ अनेादिष्यत ॥ 


पि ०प8 --मोदन , शत्‌, अुदिर , सुद्र , सद्र) 
17 दद्‌ 0 8100, 1686 ” 1/6 ददते, 1€१ए देदे--एप प्च ५4 छु [जा 


28 {116 {0110111 8प६1 % न]2]2116४ 


२६दे । न श षददवादिगुणानाम्‌ । द । ४ । ९२६ । 
शचखेद्‌ देवेकापदीना युणगणब्देन भाषितस्य च येाऽकारस्तस्परेत्याभयासनीपौ न । दददे । ददद । दद 
दिरे । “घ्यदं १८ स्वद्‌ १९ श्चास्वा दमे । अयमनुभषे सकर्मक । सचावकर्मक । 
22698 श 18 1106 ऽपरद्रप्पदल्त्‌ {01 ४८ च शस्‌, दद्‌, 01 0 14015 
0९111010 एत & व्‌, 01 0 8द्ल]1, एलाफष्ण अलाइ 171 (काला ध6 आ 108पोध्ड 


भाप ४16 इपर म तपा प्णप्द्) 16 80५९४ 16 मल्ल 
एल कित्‌ 01 स्ति 10110 छ, 01 ५116 86४ णश्‌, 101 18 76 16वृणु 1५५४७ शापन. 


0८5 (किशशसतु, विशथलु , विशसि) दददे, वदवातै, दददिरे ) शद्‌ । ददते, वदे, शवे ५ 
सिट, दददे, दददाते, द ददिषे, वददे \ धष इदिता + शुट्‌ ददिष्यते ॥ शाट वदतान्‌ ४ ङ्‌ फददत ।1 
चिषिलिङ्‌ ददेय + आथीसिंक्‌ दविषो । शड्‌ ्ददिष्ट ॥ कुष जददिष्यते ॥ 

(01 00#8 एङ्कापपडट ज्य वं -ववनलु , वचन , वतनन, + 01 50006 श676 ऋ 1» {16 
968 ग &प्ा४, विरत , विधर्‌ , विणरिय, शलचि, इषजिथ ॥ दशशक्दाकिमिभूः याथन 
स्यौक्षाररूय चायकः चति एत्व अतिपिष्यते \) 

पणा6 ऋ 0 (प्रा फण ८९8 क्क ०0 6 प्रा 08 अ 88 क ५1४०६&९प्‌ ४0 | ^-4 
०४ ० छ 0118.76त्‌ # शनो हठा 07916 ४0 अव्‌ ६8 घु-व ॥ 

18 ष्वद, 10 स्वरव 0 ४५१९, # ४० 11}६6ब्‌, 0० ६५८९४, 7 116५५५१४ ४५ {11८ {९१6 
10 8 फ्धछाल ?2 =वषा8 7000 18 वकचा कला कोपाद मत 66५५ ल ४ 
8808 14 1 18 {701 कषपरणिर6 पाथ) प्रका ्याद्कि" ४ € 1 16 [वर्त्म त्वप. 
102 (0 शप ८छच दां ए पठाम सवरजे 10 00००५6४6 , 9१ स्वदन्ति हेणा एषो 
निहष्य ॥ {7 ए्डणाक्षरवूा 616 ४५9 ककत कनद्पाण्यव, वद्मा ५९) &8 
वचि स्वदते देवद साि ^८प्५त्‌ 1४ 001५४४४ 10 शाल ५७६ ०{ 0 = 

1 18 ०0पपहु6त्‌ एप = 06 गपत्‌ च पा पद्‌ 18 लृप ्6व्‌ 0 इ ४ ४४९ 


2011091 ,-~ 
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२२६४ । धात्वादेः षः रः । ६! १। ९४। 


पाताराषदे षस्य स स्यात्‌ । (साल्पदादया (गारद) इति षस्वनिषेध । डयुस्वदते । सस्वदे । स्वदते । 
सस्वदं । “उदं २ भाने ऋ इया चः । 


2264 (11676 18 116 इपएऽप्रप्मा ता इ 11) {06 ठन) ग +€ ष्‌» 0617 
16 वणात्रिनन्‌ ज & एला 08] 1000 ४९ हण प्रालद१6त्‌ 7 116 [तपु 9 ¶ 


वणाशर्थ0'€ ष्वदु 18 0108786 ६५ इष्ट , ९००१ 18 च 18 70} दुका 0090186 #० च, 
०९९८९७6 ० ४6 प्ण 0 §४ ४१8. \/ 11! 3 111 € 2128 (8 आतुस्वद्ते, 
लिट्‌ --सस्वदे ॥ 81111121} स्वदते, सस्यदः । 6606१811 ¢#6 7006 स्वद्‌ 15 71668460 $ 1116 
0६688 ऋ, 28 आस्वदते रसम्‌ ॥ 


0 द्‌ 
20 अदं (0 (९8४8पा6, 10 9 † ङ 0766 ० च (छात्‌, एा§ 100४ 50 ९8 
{० ४806 » ^ 6601 वष्ट #0 उक्ाा०१त, ४16 कतात्‌ माम १०९७ 9 1060 न116क8प्@ एप 
सुख 0 1122 10111688, &11त्‌ ^^{9 ०९8 116 कर्पप््‌ छाः 688४ 


पष प्ऽ उदं + शप ते ॥ {1616 20101168 ४76 7ग10 वाहु अत 


२२९१ । उपधाया चं 1 ट । २१ जभ्द) 


अतिरुपधाङतयो रेफवकारयोरर्पर्यो परत इका दों स्थात्‌ । उर्दते । छर्दा्करो । कुदं २१ शुदं २९ 
गुं श युद २४ क्री शायानेव' । कदत । जुक्कदं । शर्दते । गदते । जगदे । “शद २५ शरे" शदते । सुङ्दे । 
सेदसुष्डुस्तुशुकर तु रस्याभ्ये दस्स्वाजन्तसाद्‌य । 
काच घोपदेशा प्वष्कस्विदस्वदुस्वज्चस्वपर्मिड ॥ 
दम्ल्य केवलदश्त्यो म वु दन्तोष्जोऽपि । च्वष्क(दीना पूयग्ग्रणाण्तापकातु । (हाद २६ व्यक्ते शष्ट" । 
हादसे । जहे । (वादी २ खे चः । यादृव्यत्ते णन्दे । हदते । “स्वाद २८ ्वास्वादनेः । स्वादते । (रं 
भ९ कुट्सिके शष्ट । गुदैर्व इत्ययं । पर्दते । "यती १० मयस्नेः । यतते । येते ! श्युतु ६९ जुतू ६१ भासने" । 
भोतते । यु युते । जेतते । शुशुते । ' चिथ ४६ घेथ ३४ यातेः । विदथे । चिकेथे । “अयि १५ शयिष्ये" ॥ 
अण्यते ! (ग्य ३६ कौ दिरपे' । यरन्थते । "कत्य १७ शख~ाघायाम । कल्यते । रुधग्दयोऽनुदान्तेतेा गता । 
प्रथाष्टु(लिश्न्तवर्गीयान्ता परस्मेपदिन । (छत ४८ सातस्ययभनमे' । अतति । “अते अदे ° (२८) । 
भ्रात । छ्लातञु । आतु । घुरि (ातिञ" "दे" इति रियति । 
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शष्ट स्ते, शिष्‌ टदे । चट्‌ दिता । रुद्‌ छदिष्यते । लेग उर्दत्ान्‌ । शङ्‌ जेत । 
अभिरिद्‌ कदत । आाणोलिंङ्‌ कदि । शुर "को दिष्ट । सुद भोदिण्यत ५ 


64 अकता (एषणा 0 11 (प [4 2266 | 


तोकाय कामहभमनृहमनिभलनयोिम 
21 कुदं, 22 खव 28 गुदे, 24 युद 11\ पए ४०४३, = ४५३] ] ०१२ क्ति [ततार ७५९५ 

४१6 700१ शद 14 7०६ {०0०4 [7 3811111908, 4710418. ४/1६0४78 81५ (1४7८४ ४7 ध 
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4४० 00९7095 ७००8, एप 7676 गाप 21८फमी हट 8 006 18 #0 6 कदल, 


प्रत 0 [18 


८8 इदेव जई , श्वे, ग, गोदे, शुगर ॥ 


ण दपण #6 # 0108 शष्‌ लिट्‌ &,५ 11. ०{†€7 € च४६९६ = 1# 18 0 ४8 77१९7. 
8०० ४४ #6 ०4५ &७ छाएाहइण्व्‌ 71 पीने ०५६" ^ 1 फृर्दते, 2 शुकूद, 3 
कूदिंता 4 करदिष्यते; 5 कर्दवाम्‌, 6 श्चषदेत 7 कदत, 8 कूरो दरषाष्ट, 9, मकूादष्ट, 10 +अकर्धिष्यत ॥ 


25 शद 0 80, अरप, ए0ष्फ 5प४, वषा = $ 7 कय प्क्यागा्रठ 6६) आए 
{11686 86118368 0671, 6क्षपा7् 0 8६8, प्रा ¢, ७ 0तण्े वदी १८५८०, 16 13 वष 
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1४०8 सृदते, ८ शुश्ञदे, ॥ लृट्‌ = सृदिला ) ठप खव “व (८०), ॐ १०१४३०० 
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कथेति, कृषति ॥ ए 19० भाषा 10008 ठस छद्ाफकहवै 17 आत वक्री & भ 
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11108 {01 सिव -- 11186४४4 07 शिखेव 8 11846 सिषेव ) {1118 240४ 16 ८११७४९८ 11 
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श्रु १ सत्तायाम्‌। 

1 4.४६, ४० ४9 

1 4.50, एमाय 16 मवति । 2७ बश्रुव । 1 ५४ भेचिता 1 11 तण भविर््वति ॥ 
1ण्० ६४९5 भवतु । 10ए७ श्रभवत्‌ । 2०६८6 भवेत । 8०४ भ्रयात्‌ । ^ श्रश्चुत्‌ । ©०्व्‌ 
श्रभतिष्यत। 216 २४४, भवन्‌ । २७५, २९४, बश्रुधान्‌ । 2५5४ २५५! २०७6 श्रुत" । 4.०८ श्रुतवान्‌ । 
8५, भविष्यन्‌ 1 06, श्रुत्वा ॥ 10१), भवितुम्‌ ॥ ५१), भवितव्य › भवठनीय", भव्य ॥ 

1 ६.८८११, ^५०९१७, "6 भवते । एन बभरल । 1 २८४, भविता । 17 ८८४ भधिष्यते 1 
10761906 भवताम्‌ 1 1076 श्रभवत । 2०४९ भवेय । 850€ भविषोष्ट 1 40118; श्रभविष्ट। 
९०४1 श्रभविष्यत । "6 ए ४०६76 भवमानः । ए० 2०८८ 4४०९०९, खन्रुतान, ॥ ए४४ 
भविष्यमाण, ॥ 

1 4.77, ४७७1२९, 7८6 भ्रुयते । भ्रुधेते । श्रुयन्ते । भ्रुयसे । भूयेचे । प्रुयध्वं । भष । 
धावे । भ्र वामदे । 29 बभ्रवे । 1 ए५६ भविता ० भाविता । भिता ०८ भाविताहे। 1 
पय म (भा) चिष्यते । भविष्ये ० भाष्ये । 1०076186155 स्रुयताम । भ्रुवै । 1""ए67 श्रश्रुयत 
भुय । २०४९ पुयेत । भ्ुधेय । ए९७ भं (०८ भा०) विषोष्ट । भ (०८ भा०) विषय । 4०15 श्रभावि 
० श्रमविष्ट ०८ श्रभाव्िष्ट। श्रभाविषाताम । श्रभविष्ठा ० श्रभाविष्डा । प्रमिति ० श्रमा 
लिपि । श्रभविष्छदधि । 00001 श्रभविष्यत ० श्रभाधिष्यत । भविष्ये 9 श्रभाविष्ये । 208६ 9८ 
2५88 शरुतः । 2०8 २४५४ 4०४ श्रुयसानः । एप भदिष्यमाशणर ॥ 

1 1.20, 9७४1४९6 = एका25ा) 81०६१), = 216 भक्ष्यति । ८2५८ भाल्लया चक्रार 
५४ मातयिता । 77 ए माकयिष्यति । 1फ0ए० ४४७ भवयत । भात्रयतात । प्न श्भा. 
वयत्‌ । ०४९ भावयेत्‌ । 8९०९ भाष्यात्‌ । 4०15४ श्रलीभवत्‌ । ८०११ श्रमावधिष्यत्‌ ५ 

1, 4.४६, € प७६.४२७, 44 धपारृएवा 16 भावयते । ए० , भक्षाय चक्र । 1 7५८ 
भावयिता । 11 १५६, भावयिष्यते । 1०07७१५५ भवयत्ताम्‌ । 17079, श्रभावयत । 7०06 भावयेत । 
8801९ भक्षीयपषीष्ट । 4+०118४ ्रन्नीभेवत । (णात श्रभाव्यिष्यत ॥ 

1 18४, ©५८8६॥११९, 98819 = 2८ 18४ 8 भष्थि। 29" भावया चक्रो । 1 2५४, 
भाधथिक्तीहि ०८ भाविता 1 एण मापि । 10608५१७ मच्छ | [न शरभा ' २०४8 
भाव्यं श्च । 1906 भावयिषीय ० भाविष्रौय । 4०८1४ श्रभावयिदठि ५४ अभावि । (णतम शा. 
खिष्ये 0: आरर^चिष्छ + 

1 4 ०५, कातर 196, = 2५४१8०ध्वा = २८९ धश्रषति । २6" बुभ्रुषाचकार । 1 
7५४ शुश्रुषिता) प एप सुभरुषिष्यति । 106८61४९ शुभरुषतु, शुभूप्तात्‌ । 1५86८ श्रहुञ्रुवत्‌ 1 
२०१० शुप्षेत्‌ । 23९06 शुश्रुष्यात्‌ । 4०18४ श्रुभष्ीत्‌ । 0००41 लुभ रोष्यत्‌ ॥ 

1, 4.81, एक्मवलाकधाचत, (&धण्भागुतते। 27०, (व्यति) बुभूषते । बुभु । ?5" (व्यति) 
तपात्रे) लभरवाचक्रे । 1 5८६ (व्यति) घु्ुषिता बुश्रुणतिहे ॥ 14 ए५४ (व्यति) हुभरेपिष्यते 
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सुश्रषिष्ये । 1०06५1५० (व्यति) शुभ्रुषताम । लुभरषे । 177०४ (व्यति) श्रल्ुभरषत । श्रसुभरुष । २०४ 
(ष्यति) । वुभ्रुषेत । घभषषेथ । 8०06 (व्यति) घुभू पदीष्ट । सश्र षिष्रौय । 4.०५।8८ (व्यति) श्रह्ुभरुषिष्ट 
अलुप्रपिष्ट । श्रुभरुषठिपि । ००४वः ्रञुभ्रुषिष्यत्‌ । भ्रु षिष्य ॥ 

1 4.1०, 0०७११९१४६।१९, 89881४6 16 सभरष्यते । श्ुभुष्ये । ४७४ धुभषा चदे । सुभव 
चक्रे । 1 ५८४ घुभरुषिता बुघ्रणिताहे। 7 5८४ घुप्रुषिष्ये । बुभ्रषिष्य । 1190१४०० 18 "8 
घुशरष्ये । 17189 18८ & श््ुशरुष्य । 2०८९ 18४ 8 दुभष्येष । 2619 15६ § घुप्पिषीय । 40118 
अञभरति । श्रलु्रूष्ष्ठा, । श्रघुभ्रुषिषि । 00णव 1 8 प्रलुुष्िषये ॥ 


1 4818, ^ 1०८618।१6, २८९ बीभयत । 2०" लभ्या ० वभवा चक्रे । 1 ए} 
बेभ्रुयिता ! 11 ४ बेभरूवष्यते । 1076५196 बेभ्रूयताम । [णश परमो्रुयत । 12७० बेेत ! 
5० बश्चुयिषोष्ट 1 4.0118॥ श्रनेश्रुयिष्ट 1 0०००1 श्रघ्योभरुयिष्यत्त ॥ 

1 ६४४, ४५४ पाः 16 बोभवीति ० नामेति । बेश्रूत । वोभुवसि क्मवि 
ण लोमेषि । ्ेभ्रुय । बेश्रुय । ाभदीमि ०" बेभेमि । बेमरुव । चोभ्रुम , 20, बोभवाचजाय 
छाभाव ० बेश्ुत 1 बेश्रुवतु. । केघ्रूबु 1 बेष्रुविच ५ स्नोभदिच। बाभ्रूवथु । बेश्रैव । हभत 
न्नाभाव ० सेभ्रु्र। बेभ्रुचिब ० बेभ्रुविव। बेभरुशिम ० नेभूविम। 1 एः लोभविता 
7 ए कोभविष्यति । 1"75084095 बोभवीतु, बोभेतु ० बेश्रुतात्‌ । बेश्रूताम्‌ । बेपुवु । च! 
भशि । वेक्चुतम। बेभरूत । ब्वोभवानि । सेभताव । मेमवाम । प्न श्रद्ाभ्रवोत ७ श्रेत्‌ 
श्रञोन्रुताम । श्रद्धाभतु । शरलोमा, 9 श्रलोभवो 1 परलप्नेतर्‌ । श्रलेभ्रूत । श्र्ेोभवम । श्रलाभ्रूष 
धेनुम । २८०६९ बे।परुयात्‌ । बे श्रुवाताम्‌ बेभ्रूयु । 8००९ चोन्रूयात्त । ब्ेुवास्ताम्‌ । चे्रूषासु 
4०15८ श्रे भरुदोत्‌, । ्रल्ैश्रुत, श्रबामोत्‌, श्रवेाभावीत्त, श्रबोभवीत्‌ । 30, ४५] श्रलन्नूताम्‌ 
314 1, श्रलेश्रुवन्‌ (2) लेभ्रूतु , प्रबेोभाविघरु, श्रवबोभघु । 2 8 प्रलेभ्नु, प्रसभूो,, ग्रसे, 
श्रयाभवो. ० प्रलोभी । ब्रतरोभ्रुतम । प्रवन्त । श्रञ्नोभ्रधम्‌ ०" श्रबोभावि्म्‌ । प्रसाभरव ० 
भरतिभाविष्व, धरलेभ्रुम ०: प्रेभाविषूम ॥ 


एध २ बद्धौ । 

% 4 १४४, ४० (7036, "6 पचति । ८५ पधा चक्ष । 1 तिपि, एचि | 11 पप 
एधिष्यते । 1प्पलव्धए८ एधताम 1 [गन = रेधत । [५४० पेत । 2609 यथधिप्रोष्ट । ^ ५149} 
रेधिष्ट । 0001 रेचिष्यत । २५७४. पध्ये । 40, ठचि (भवत) । 20081 एविधपरन्न ! 2५५५. 
201४, 2968, प्रचित, पणा दथ ॥ 

9 ६ ४१।४९५ (९०६९५१०, 215 पधवते ०५ ति। ८५४, धया चन्र । { ५६ पधाया । शध 
वताते ०८ "छि । 1 एप पधविष्यते-^ति । 1",79५६*९ पधवनाम्‌ ~ तु 1 1प्फणय रेघवत- त्‌) 
२०४९ एधेत ~~ ^त्‌ । ८००९. एधिषीष्ट ० ध्यात्‌ । 4.०८18४ सेधत ~त ५ 


५ = 
स्पघ ३ संयषं । 

ॐ 4.879.८41, #0 6णाध्भव्‌ 46, प्यं ष । ०" पद््च । 1 एप स्परिता) ४५४ 
श्पर्थिष्यते । 10761५11र0 श्यताम्‌ । 1176 श्र्पर्धत । 1५६९6 स्यर्धत । 11९५६ सर्फधिप्रीष्ट । ॥५9119६ 
शरष्परधिष्ट । 00४1 श्रस्पधिष्यत । 12५58 स्पध्यते। लाद्‌ स्यधताम्‌ । लङ्‌ प्रष्यध्यत । लिङ श्यध्यतं 

त चिणं दसपच ॥ 0५०९8८५५ स्पर्धयसि, ॥ 1९४1 पिस्पशिपते । किद्‌, पिस्पर्धिवा चतः , शद, 
हा । २५681,6 पिद्र्चिष्यते + 1६५०७९८ याश्रमे । द्‌ पाप्यद्ा शक्ते! शद्‌ 
प्रपिता ॥ एिण्पय द्या ४ 


त 3. (40००१४५, एणा |, २८७, पाधि ० गर्वसि ज पाश्यद्ध; । धपपश्रसि ; १, 
स्पत्सि । प्रास्यद; । 29. पस्य चकार । 1 2५6 पास्य्चिता ¦ ए ५५ पाारद्यति 111 
०८०९ पाख सृ पासद्ध्‌, । प्रस्पर्धि । पास्यद्धःतु । पस्पध । 1५081 परथास्यसूृः ०८ णद्‌ 
अपास्यद्धा्‌ । श्रपास्यधुं, । श्रवात्‌ न्दं ० श्रपास्पा, 1 २० पाष्यचयात्‌ । पास्यताम्‌ 








४0 7 एषण (षर 1 {2१65 |] ष्मा 8 0400५. धष 





धास्प्द्धं यु ध ॥ 866 पास्यर्द्यात । पास्पद्ध्यस्तिाम । ^०718६ श्रपास्यदुर्धीत्‌ । श्रपरस्पदूर्धिष्टपं 1 
श्र्ास्यदिधमु" । श्रप्ास्पदुर्धी । श्रपास्यदधिंषमर । 0००1 श्वपास्पवुर्धिष्यत्‌ ॥ 


गाध > प्रतिष्ठालिप्सयाः (ग्रन्थे च)! 

4, 4.५११॥१, 1 ४0 86ष्णत्‌, 9 ४0 8666 ०८ ००९७४, 8 ४० 6०प1]5 275 गाधते । 
गास । गाघे । एन कगे 1 1 ए०५ गिता । गाधितासे । [1 एण गािश्यमे ॥ 10ए6८४1९8 
गधताम । गाधस् । गधे । 1प्णृलः श्रगाघधत । शगाधथा । श्रगाघे । 2०6 गचेत । माच्या" । 
माधेय 1 2606 माधिषीष्ट । 4०18४ श्रगाधिष्ट । शगाधिष्डा । प्रगाधिषि । ८०1 श्रगाचिष्यत । 
988 गाधये । 70९81 ज्िगाधिष्ते। ए४्ल ज्ञागाध्यते। ८४ गाधिष्यन्नाय, ॥ १०५०8 
भाघन । गाचि॥ 

4 4,.^6६व071, ९००8१८९९ 26, गाधयति । 61 माधवा चक्षार । 1 एण गाधयिता। 
रा एफ माधयिष्यति । 161५५१९ गाधयतु । णभ श्राधयत्‌ । ०४९ गाधयेत्‌ । 2861\९ 
याध्यात्‌ । ^ ०8४ श्रज्ञगाघत । ©, श्रगाधयिष्यत्‌ ॥ 

4 4.64त}011, ए0व्तनथह् 6 26 ज्िगाधिषते 1 एन लजिगाधिषा चक्तो । 1 एप 
लिगाधिपिता । 1 एण ज्िगाधिषिष्यते । 1७९९६९९ जिगाधिषाताम । {00९ शरलिगािधत । 
९०६९ ज्िगधित्रेत । 8606 ज्िगाचिपिष्ोष्ट । 4015४ श्रजलिगाधिषिष्टं । 0००१1 श्रक्ञिगाधिदिष्य्‌ । 
8५881९6 0१ 069४1196 जगाधिष्यत्ते । 40८8४ श्रक्लिगायिषि भ 

4 4.५०व४, [168१९ 2५९ ज्ागाध्यते 1 2७7 ज्ञागाधा चक्रो । 7 एप ज्ागाधिता । 
1 एप ज्ागाचिष्यते । 1709४४१९ जाग ध््यताम्‌ । 1णए9' श्रजागाधच्यत । ८०४ क्ामाच्यैत ४ 
869 जागाधिषीष्ट । 40" श्रज्ञागाधिष्ट । 007 श्रजागाधिष्यत । 11 7४88 40 श्रज्ञामाधि 7 

4 4,.८५५११२, शका 1१ ए जागाद) 2 8 ज्ाघात्सि। ८ ज्ञागाधा चकार । 
7 एण लागाधिता । [7 ४६ ज्ञागाचिष्यति । 1फ्एशार० ज्ञागाद्ध्‌, ०८ लागराद्धात । 18४ 8 ला 
गाधानि । 11८" श्रलाचात्‌ - ९द्‌ 2 9 श्लाघा. ० श्रज्ञाचात~०द्‌ । ८८६४९ क्ञागाध्यात्‌ 1 
क्ागाध्याताम । 716, जागाध्यात्‌ । लागाच्यास्ताम्‌ । 4०८७४ श्रज्ञागधीत्‌ । अकषाभाधिष्टाम्‌ ॥ 


041, श्ल्ागाधिष्यत ॥ 


भाघ छे डने, 

$ ५ 1001011, ६० 78888 216 वाधते । २८४ बल्ला । 1 एण४ शयधिता 1 1 एप 
्ाधिष्यते । 1०९५५४८ लाधताम । 76६ श्रक्लाघत्त । २०९ श्लाघेत । 5९06, बाधिष्रीष्ट । 
॥ ०८8५४ श्रह्मा{चिष्टः । 6०४41 श्रलाधिष्यत । 2658 राध्यते । 6५५० द्वाघधयति, बाध्रण्ते 1 7081 
सिक्ते । 1०५४७ द्षाल्लाच्यते । 216 20६ 4८09716 बाधमान ॥ 2०8७६ 2४१४ 2५88 खा 
शित, । 2५४४ ५४ 4५४ साधितवान्‌ । 7४४ लाधिष्यमाया । 06" सखाचित्वा । णप ब्राधि- 


तुम्‌ । 4.2 बाधितश्य । बधिनय बध्यम। पण्णा बाहु , मद्रलाहु" 9 


नाधु ६, मथु ७ याचना पतापैरवथोारीः षु ।: 

6 4 क्वाण, 4, पप, ४0 दा०प1९ + ४0 दः + ६0 0४76 10 + #0 01986 
8\९ माचि । 4. भाधते । ए ननाच । ^ ननाचे। 1 एण नोचिताः + भाथित्ता। ए 
४८४ भाग्धिष्यति । 4 नाधिष्यते । 176 ४।५९० नातु 1 ^ नाथताम । [ए = श्रनाधत । 4 
श्रभाचतत । 2०५8 नचेत्‌ । 4 नाचेत । ८505 नाच्यात्‌ । ^ नाथिष्रोष्ट । ^०८/5४ शअनायीत, । 


^. श्र्नाष्ट । ०0 श्रनाधिष्यत्‌ । ^ शअनाधिष्यत + 

द्ध < धारणे । 

8 4708४, ४० णप, ५० दधते । 26" वेधे । दधाते । देधिरे । देधे । वेधे ५ 
देति) 1 2५४, दःचता । 11 एप वचिष्यते । 106९५१6 दधताम्‌ । पए6ः शद. 


68 वताः शकफदयव+ ह4प्णण्णा [पल तआ एप्ण प्र । 8१965 
1 


2०४९ वधेत । 8९06 दचिषीष्टः । 4018४ श्रदधिष्ट ६ 00४वा श्रदधिष्यत । १५७8 वध्यन्त । (०४७ 
वाध्यति, दाचयते । 7981 दिदध्िषते । 160 दादध्यते ॥ 

8 4.५.418, ९8161816 16 दिठधिषते । €" दिदिषाचघ्नः # [ एप शिठ्‌- 
धिषिता। 17 5०५ दिदधिषष्यते । 1707४४४० दिदधिष्ताम । 1079" ्रदिदथधिषत । ०४६ 
विदधिष्रेत । 86४6 हिदधिष्रिषीष्ट । 4०0118८ श्रदिद्धिषिष्ट । 07101 श्रदिर्वधिधिष्यल । 7691 
2088176 विदधिष्यते । २४88 दध्यते । लोद्‌--दध्याताम । ल. ~ श्रदध्यत । लिक ~ दध्येत । 
षक. चिण्‌ श्रदाधि॥ 

8* 4.^124}9; धा [४७७१९ ९ द्वोदध्यते। 26 वादशधा चक्र । 7 7४४ दादधिता । 
11 ए वादधिष्यते 1 1५५ = दादध्यताम, । एण} श्रदादच्छत । ए०४ दादध्येत । 8०४. 
दादधिघ्रौष्ट । ^ श्रदादधिष्ट । 0०४. श्रदादधिष्यतत ॥ 

8 _ 4८7०4१9, ८४० वपाः = 2"6 दादद्धि । वादश्च दाधत्सि । दार्स्मि । 26 दादध 
चकार 1 1 एष, दादधिता । 7 एणः दादधिष्यति । 1१९१०६१८ दाद्‌, ० दादष्ात्‌ 
वा्दद्धि । दादधानि । -ण्णश' श्रदाधत्‌ ~ द श्रदादद्धोम्‌ । भ्रवादधुः । श्रदाधा, । श्दाद्द्ध 
श्रदादघम्‌ । 206 दवोदध्यात । दादच्याताम्‌ । 8८०८ दादध्य ¶त्‌ । दादध्यास्ताम्‌ । 401718४ 
श्रवावधीत्‌ ०० दाधीत्‌ 1 श्रयार्दाधष्टाम्‌ ०४ दाधिष्टाम्‌ । ९००५ भवा दधिष्यत्‌ ५ 


सुदि & आप्रवणे। 

9 4.8 परत), ६० व्ण] , 10 ए98€ 216, स्कुन्दते । २५५, सुस्क्‌ म्द । 1 १५४ स्म्‌, न्दिता 
11 ५५ स्कुन्दिष्यते । 11"7091941९० स्सुन्टताम्‌ । ["ए6 श्रस्कुन्दत । 5०६९५ स्मन्द्ेतं 1 8९०९ 
स्ुन्दिषीष्ट । 401:86 श्रस्कुन्दिष्ट । 0070; श्रसकूरन्दिष्यत । 2५88 स्तु न्वते । । 6१५8 स्छन्दयति 
स्छुन्दयते 1 68 चुस्कन्दिषते । 106७, चे स्कन्द्यते । 20 स्कन्दन ॥ 


9 48} पव1, 2999156 ८९ स्कन्दते । 1०9} श911१९, स्क.म्यताम्‌ । 7006" श्रस्क्‌म्दास । 


# 1 


२०५०८ सक्‌ दयेत ) 40718, श्रस्न्‌ नवि ॥ 
9, 4.८8प्रपव्‌ा, 06906४४१ 1, भुस्व, न्दिषते । 2, न्धिषाश्यक्रो । $, न्दित्रिता। 
£, चुस्भ्‌ न्दिषिष्यते । ५ चुम न्विषताम्‌ त चुस्त 6 नः 
पिषोष्ट । 9, ग्चुस्कुन्दििष्ट । 10, श्रचुसव्‌ म्दिपिष्यस ॥ 
9 811, 19६९80९७, 1, चेस्म्‌.दाते । 2, सेास्म्‌ ग्दाञ्क्र । 5 चेस्ता 1 
4 चेस्व्‌म्दिष्यते। ¢ चेस्क्‌.्ताम्‌। 6, श्रचेस्क्‌ ब्दात्‌ । 7. तस्थुः धरत। 8, चारस्श्‌,ग्विप्ीष्ट । 
9, श्रचोस्छ्‌ न्दिष्ट । 10 श्रचेस्क्‌ ज्दिष्यत ॥ ५ 


9, 491" ४५० प्य, 1, चेस्‌ श्त ग चेस्म्‌,न्ति। 2, चेस्‌. ज्दोष्वक्षा्‌ । 6 
श्रचेस्व.न्‌ 1 0०४5 स्क न्द्रयसि ॥ 


रिविदि १० इवैत्ये। 


10, 48१1, 10 0600० श्र८6, {+ 18 ००१]०९५४९व 1116 ¶.दपवेा = 2४५, 
भ्िवग्ते । 79, शिभिवन्ये । 1 7८0, भिवन्विसा । 17 7५८, चिवन्दिष्यते । 1४9]०19४.98, चिवन्दताभ्‌ । 
८0९९८ श्रग्िस्त्रत । 20490 पिषम्देत । 59९. ग्धिग्दिकीष्टं । 401165४ शरिध्रिष्ट । ८५४१, 


श्रभ्विन्धिष्यत । 2288, शरिवदयसे । 6६५8 पिवन्दयति, परिवन्दय्ते । 0051, ्ग्िवज्विषति । 1५४6१. 
शभिग्धयते । 2०५४, प्रेत; ॥ 


वदि ११ भभिधा दनस्तुत्येाः। 


11 4. एष्व, ४० 81४६०, ४५ ६१०6, 8 वन्दते 1 26: घच्रष््‌ । 1 ५४. कवग्विा 
11 2५४ कवन्दिष्यते । 1०,761४41९6 वन्दताम्‌ । एण, श्रथदतस । 2०6 धम्देत । 86715 वि च्राष्ट 1 
०८९४ श्रवन्तिष्ट। ८0८41, श्रवन्दि ष्यत । 2५88 वग्धयते । 09४४ वश्य, वन्ध्य, । २५५1, 
विवन्चि ते । 1०८०१, कन्दते । प७प्य8, षन्द्रः। वन्दी । वरन्द्रारः । वन्दा 1 दृ्ाजह्ठा* 
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भदि १२ कल्याणे सुखे च । 


19 4..^208व1, ४० ला] 9 &००व्‌ परह › ४0 6 ह्व [६ 18 ००] ०६४।०व 1116 
4८१८2 21 भन्दते । 26 बभन्दं । 7 एषा भन्दिता । 17 ए; भन्दिष्यते । । 1001061 2॥1*6 
भन्दताम्‌ । 10797 प्रभन्द्र त । २०४०) भन्तेत । 2०४5 भन्वि्ोष्ट 1 40118 श्र्मान्दरि ष्ट । (०५१ 
श्रभन्दिष्यत । ०५४ भद्र ॥ 


मदि १३ स्तुति माद मद्‌ स्वभ गतिषु । 

13 24६01, ४० 24186 ) ४0 06 हदत्‌ , ४० 6 वषपर + ६0 श्लुः; ६0 ००४९ 
81091, ६0 80106 , ६० [दण्ट == 7018 1००४ 18 2180 पत्‌ 1४ ५18 01१8441 धतव (00णकष्व 
0198868 "€ भ्नन्दतरे। ५" ममन्द । 17५८४ मन्दता । 11 ए०४ मन्दिष्य ते । 106901४९ मन्देताम 
1९ श्रमन्दत 1 20150 मन्देत । ८०४5 मन्दिपीष्ट । 401186 श्रम न्दिष्ट । 0०००1, श्रमन्दिष्यत 
५85 मन्यते । 0००७० मन्द्यति, मन्टयते । 798 मिमन्दिषते, 1०५७५ मामन्दयते । प्०५५ 
मन्वुरा, मन्दिरम, मन्द्रम मन्दारः, मन्दर, ॥ 


स्पदि १४ किचिच्लने । 


14 १,.^8१४त, ४० 8091९ , #0 प्ष्हणण९ ८८९ सयन्दते । २९४ पस्यन्पै । 1 7४४ स्यान्दत्ता । 
९४88. स्य न्दते । ५०४, स्पन्दयति, स्पन्दथते । 7641 -पिस्प न्दिषते । 1४६७ प्रास्पग्दाते । 


द्धिदि १५ परिदेवने। 


15, 4. वावा, ४० [क्ष16०६ 276 क्िन्दते । २५ चिक्छिन्दै । 1 7८४ त्िन्दिता । ८988 
क्रिग््ाते । ८०८8 त्ति न्दपति, ्निन्दयते । 2081, विक्रिन्दिधते। 1०८० चेक्िन्यते । तिण्णण क्रीदा ॥ 


छद १६ हषे । 

16 ८4०११, {० १९]०0० 2९, मादते 1 मे'देते। सदन्त । सेवसे । मेदेधे । सादध्ये । 
मेदे । मदावहे । मेदाम । 2७८ सुञदे । मुमुदाते । सुखुदिरे  सुंसुदिषे । सुसुषिवहे । 1 एप, 
सेविता 1 ए ४०५ मेविष्यते । फलद मेादताम्‌ । 107७६ श्रसोद्रत । २०८० मदेत । 
2606, सेादिषोष्टः ^ ०118 श्रमादिष्ट । 00५ श्रमोादिष्यत ॥ 

16 10५9, 29881४6 ?76 सुदयते । "919४1१९, म्रदताम । 106, श्रञुदयत। ९०४९ 
मुखत । 4०८8} श्रमनदि 1 

16, 41/०8, 708 1 ससुदिषते ०, धुमेविषते । 2, सुसुपदिषाचक्तं । सुमेदिषाचक्रो ॥ 

16, 4८4, वप्या 1 मेसुदते। 2 मेमुवा चक्र । 3 मासुदिता॥ 

16 111०१, (४४, 1, मे।द्यति । 2 मेदयाचघकौर । 4०८ श्रम्रसुवतत । ५8४, 291४ 
९४8१, मुदितम्‌ ५" भेदितम्‌ । 298४ 2४7४ 4०४ प्रसुदितवान्‌ ० प्रमादितवाम्‌ । ७० भुदित्व 
०\ भोदि्वा ॥ 

16 १.0९, १४४ 1४] 78, सेतत ०८ मेमुदीति । मेस॒ततः। मेमुर्दति । मेमोत्सि 
०४ म्रोष्दीषि । 1, 8, मेमोष्मि ०" मेसुदीमि । ०५ मभु" । 29, मेमोदाचक्रार । 1 ए; मेमे- 
हिता । ए एण मेमेाविष्य ति । १००५११५९, मैमेोन्तु ० मेश्त्तात्‌ ०" मेमुदीतु । 2, 8, मेसुद्धि 1 
1.8 मेोमुदानि। १ मेञदाव । 1०29४, श्रमेसुदीत्‌ ० श्रमोमेत्‌-ण्द, प्रमेसुत्ताम्‌ । 2 $ श्रमे 
मेत्‌-मोद ०८ श्रमामो; ० श्रमेसदी । 1 8 श्रमरोन्ुदम । ८०४९ मेभ्रुदात । मेसुद्याताम्‌ । ८५6, 
मेयात्‌ । मेसुचास्ताम्‌ । ^०८७४ श्रमोमेाढीत्‌ । श्रमोमेदिष्टाम्‌ । 0०४1, श्रमेमेादिष्यत्‌ ॥ 


दद्‌ १७ दाने । 
17 1848, ० &1४० २८९ ददते । ददसे । दद्र! ए ददद । ठदददाते । ददिषे ५ 
दददे) 1 एप, ददता । { ८५४, ददिष्यते । 126"> ददताम्‌ । 1176" श्रददत्‌ । २०४९० ददेत । 


70 प्रषः ऽण्‌ + एमा (४० 7 एषण का $%%6 


------------------_ 


861€ ठदिषीष्ट । &018४ श्रददिष्ट । (००१, श्रददिष्यत । 2058 ठव्दयते, प्रा1 १९18६1९९ टदताम 
10761, श्रदद्यत । 2०४ ददत । 40 श्रदाचि ८४8 दादर्घाति, वादयते । ^५। दिदद्िषत । 
19161 दोदद्यते । ९911 ]प} दादर्योति ० दादत्ति। ०५४ 


ष्वद १९८) स्वदे १९ आस्वादने । 

18 4.८ 8४९११६, 19 ६.८७ ४९८५६, 10 †४९{6 £ स्थदते स्वदते । € घस्य ॥ 
सस्वदं । 1 ४४ स्वदिता, स्यि ता । 788 स्वदय ते, स्वरत । ९809 स्वदयति, स्वाद्यते, स्व । 
यति, स्वादर्थति । 4०18६ श्रसिष्वदत्‌ । © ०७।५९-४६।१९ सिस्वादयिर्णति । 7५७1 सिस्ययिष । 
सिस्वरविं एते । 1०160 मास्वव्पते, सूस्वर्यते, ४५० 101८ ास्वर्दोति ०८ ख॑स्वतति । ०५४ स्याद्‌, । 


क 
उदं २० भाने कीडावां च । 
20, 4. 070, 0 पाल्हप ७, ४0 एध, ६० ६६8४6 ४16 ऊर्दक्े एथ ऊर्दायघ्ते । 
706 ऊर्दिंता। 1 ८५ कऊर्दियते । 1०१९८ ऊदेताम्‌ । प्न श्रीदं त । ०६८ ऊर्दष । 8०6 
ऊरटि षोष्ट । 4.०२18६ श्रीद ष्ट \ 0० श्रदिष्यत । 0१०४ ऊ यति, ऊव यते ५५८४४ श्रा दत + 


681 ऊदिं दिते 1 त्‌ 
कुदं २१, खुदं २२, शद २३, गद २४ प्रीडायांमेव । 


2॥ 4. पपतम ४ ष्फ 1९ र्टते । ९४ घर । 1 0४ दिता । 1 2 कृ 
ष्यते । [70091409 ुरदताम 1 फणाः ग्क्त । ९०४९ कुवत" । 8९0९ रर्दिप्ष्ट । 4०911५६ गरू 
दिष्टं । 0074 श्रकूदिष्यत । 688 कूर्दते । ०५५8 कूदयति, ररदयते । 40118 ्रुकूदंस । 160; 
चुक्रं षते ! 

21 4. पत्वम्‌ एष 1०८, "5 चघेकुर्वोति ० चेतति । चेकूसं । ?% चाकृदां 
चक्षार । 1 5५! चेकुदिता । 176 श्रचेकरर्दीत्‌ 0 श्रोूल्‌ ~ ° । ्रधेकू ०: श्रचोकूलं ~व ` 
२०६8. कदत 1 ©8& ४६, कूदे यति ॥ 40114 श्रचुकूदत्‌ । 12681, धुकृर्दिषते ध चोक्ते ॥ 

४2 1८49, ६५ एषु "8 सदत । 2८" धुखदे । 1 ४५४ फुदिसा । 11 2५५6 
सर्दिष्यते ॥ {00९4४६९९ सदताम्‌ । {0061 ॥ ९८६९६ गरदेत । 2०18 शूर्विपष्ट 4५1) 
श्रदिष्ट । 0०५१) श्रद्दिष्य त । २४७५ सदत । 0४15 पुर्दयति, पदयते । 754. चरजर्दिषम्‌ । 
1०४७४ दाख । 

28, 4.८ त प्वेछ, #० एश २/५ गदते । एः शुगर । 1 ए धिसा ॥ 

24, 4.८७५९8, ४० 7, £ गोसे । ०८ शुशु । 7 2४. गदितो । 0४५१, भायि 
यति, गेवयते । 7951 श्युगुदिषते, श्ुगादिषते । 194०0 लोगुश्यते । (09, गुधित्वा ० नदित्वा) 1 
2१०५०, गुदम्‌ । ग्धं ॥ 


धुद्‌ २६ क्षरणे । 

26, 4.80 0११, ४० 6088 » ४ †०५, 76 भदत । २४" सुप्रवे । { ६५४ भुदिषाः | 
(५८३ सुदति, सूठयते । 4०18४ श्रसूपुदत, । 7९8 सुभूदिषत । 19४७, घोसु्ये 1 ४५ 1५४, 
सेष्रूति ॥ प०४४३ भधुपूदन । सविता (ध्णध), सूद ^ 0008" ध1#8 > 


हद्‌ २६ अन्धक्तः शाब्दे । 

28. ^ 70449 {6 300यत्‌, ६० पथा, (१6 णात्‌ श््यतराष्द पाज ४९ भभात्वं म 
त प०5 &6 0७, ब्रात । 207, शाह्वावे । 1 5४४ जारित 1 ए दाते । 4०५6८ श्क्ञादि । 
(५५8 दयति, द्यत 1 40118 भ्रलीष्रेदत ।॥ 088, शिषाविषते 1 99, लाश + "कतः 
10४ जाद्रादीति ० लाहा । प००7०, शवः ‹ 8 1५1५0 मशिश्िन्रदेः ७ ०४ ०६ {१6 (.. 1. ॥ 
(1४, 2, 142, 8. 1366 मचिकषिकृदीपः) ॥ 


हादी २७ चछुखे ख । 
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27, 4. प1901, ० 06 &४्व्‌ ०८ १७11६0६8, + ९०८6." 87 {०106 णच धात" ५९ 
तापर 111 ४06 ४०८1 म ५११६ ४9--६80व6 &पव 80 1६ लकाह ५४५ 80प४प" 9186 प प8 ~ 
716 हदते 1०8४ 116 कुादते 1 7४७ 10००४ 15 ९प्छराएयत्व्‌ ए 8 100६ द्धै 8 18 11110६01 ए 
166४6८ भयव चछा8 वर्कडा्टपद्च७8 1 तत दद । प्म्हण6 06 कणा णा 2 1४ 8, 
5089 शधण]1168 ६० ४6 ९४8६ एव भगा प जा, 4 98 § 3078 10४३ प्रादृत्त, 
श्राडुचवान्‌ (ए 2 49, § 3016 ) "९ ददते । २०८ जह्ादे । 1 एप हादिष्यते । 72048 
ङाव्यते ९५८५ क्ादयति, इावयते । 12981 क्िह्ादिषति । 1०५०४, जाङाद्यते । प्०पण, श्राहूाव ॥ 


क 
स्वद्‌ २८ भआास्वाद्नं | 
28 १8१६४) “0 ६४816” [४ #88 प16 806 = फतद्णाणट 28 06 100४ 18 सखद 
१४४8 स्वादते । 4.8 1४ 18 षप फाधाण्प्५ ४ ब्‌, 111 6 एक्णक्ष४* 80 स 18 1८५९४ 
०४५४६०० ४० घ, 88 श्रखिस्वदत्‌ । 7९ स्वादते । ¢ सस्द्दे । 1 २५४ सवादिल्य । २४88, 
स्वाद्यते । 6५०5, स्वादयति, स्वा दथते । 0९ चि्मादषते । [०५८८० खास्वादयते । 


पदे २९ छुत्किते चाब्दे । 


५9 4. 2५108, ४0 0168६ प्1४व 7८6 पते । 9", पपर । [ 7५४ पदिता । ए एप 
पदि ्यते । 1प्फृथः पदं ताम । 107० श्रप्द॑त । ए०४७ पर्दे । २५८०९ पदिोष्ट । 40118 
श्रप्रदिष्ट । २५88 परीते । ८५५७३ पदं ति, पदयते । 769 । प्रिपरदिंप्रते । 1०४९५ पाप्य ते 1 
४५० पाः पपर्दीति ० पात्ति । कणणण पदाक्षु. ॥ 


यती ३० प्रयले । 

30, 4.४० ४१, ४० नण ६४ २८८ यतते । 6 पेते । पेते । 1 ८८४ वतिता 7 "४ 
धतिष्यते । {५०४ वेतत 1म्‌। 1067 श्रघातद । 296 यिषोष्ट । 4०118 श्रयतिष्ट । 0०४ 
श्रधतिष्यत । 2४५९, यत्य ते । ५०५ यातयति, यातधते । 4०18 शयीयतत । 0081 चिर्पतिषते । 
1४४७ वायत्य ते 1 ४४ 1५ वायततोति 0 याएत्ति । ०८० यन्न, । यति 1 2४३८, 29 ५88, 
यतित । श्रायत्तः ॥ 


युत ३१; जतु ३२ भासने । 

। 4.४ प, 32 कक परत, १0 80106, = 10986 ४० 10018 8४6 169 फा शा 
0१108८०८ = ऋ ॥ 116९०96 छा, 4 2. 5, 2572 भका कपत पा प्6 5०18६ फा चद, 
४9646 16 ० 81016४7६ = 45 श्रयु्ेतत्‌ । ?,९, युतितम ० योतिम । (1, 1, 21 8 5056), 
५९ यतते । ?५, धुयुते । 1 7५४, येतितता । २४५, यत्यते । 0५४8, येातर्यति, येात्तधते 4०118 
प्रयुयोतत्‌ । 299, युयुतिषते ० युधोसिषते । 1०५८४ येोयुत्यते । ४५" 1४६ पोायुत्तोति ०४ पेयोत्ति। 
2५8४, 2४1८ २४8७, युतितः ० पतितः । 69 युतित्वा ० येतित्वा ॥ 

32, 4१५११, ४0 801५9 ?\९ जोतते । ?० ज्ु्ुते 1 7५८ लेतिता । ९७ जुन्यते। 
(४५ कोतयति, लासयते । 42144, श्रजुज्ञातत्‌ । 1८९४ जलुत्मिते ४५२ [पः लोज्जुतीति ५५ 
ज्ाजात्ति ॥ 

विथु ३३, षेथु द३४ याचने । 

9७, 4. एप्त, 34) 4. ९५४५१, 0 ॥९& ` = 4९0०८10& ४० (शा 19 (16 9८६६ 
००४18 किध ०ता0६ फ ‰ ध । 1015 ४16 18, ॥०५6५९८, त1ह०्तेहव॑ छक = डा कप्रकापं 
1५५, वेथते । ए, विधिषे । 1 २५४ वेधिता । 1 1४४ सेचिष्यते । 16 वेयताम्‌ । 10१, 
श्रवेधतं । २०४, तेधेत । 86, सेधिदीष्ट। 401, श्रत्रेयिष्ट । (००१ श्र्तोथिष्यत । 2५88, च्रिथ्यत 
८४४8. प्रेति, पेथयते । 4०1४४ अतिलेथत । 0681, विचििषते, तिवेधिषतं । 10६५ वेंतिथ्यतं 9 
४8) 1५} केचित ०८ वेघेत्ति ॥ 

34 4. ४९८५१ 10 ०८ ¶ 06 10105 विवेच ( ९५४, )वेयते (२५७३ , त्‌ वा6 एप 
26 110 {16 [998८ 10७ = पषण्ह प पवा ०0 ऋ 1४ (लकल भ्ल ४४6 [तप पद्ध 


4. प काफार्षा + [4एषप्णा = [४म, [1 एषा त्प 1 १४०65 





1000४ ध)168€ ००४७ ५५४6 †0 ०]]९५8 71९ बेचते । ९४ विदधे । 1 ए ८ वेधिता । 1 ४५६ 
संथिष्यति । 1106 वेधताम्‌ । 1007९ श्रवेयत । 2५, वेधे ! 13९0 वेथिपोष्ट । ^०४ श्रतेथिष्ट । 
0१, श्रवेथिष्यत ॥ २०६8 वेथ्यते । 0" वेधयति, वेधयते । 12981 विवेयिष्रते । [५(6०५।४९) 
सेविथ्यते । 5 00 1.1. वेवेधीति । ०" वेत्ति ॥ 


श्रथि ३५ रौथिस्ये। 


3१ 4.81 111, {० 06 १७६}६,» (६0 6 10086 ०४ 1 ल]द्रहप्‌, माह 100६ 14 ९70101४ 
८0 98 श्रि, ए दण 1710० 8101४ द, 10 कवल #0 ७0४ न 8 १8४] 81017 १९ 
11186160 716 7888६} 18 १0६ नल]प९व्‌ 06016 क्रित ४०९ ?16 श्रयते । 1५ ग्रन्धे । 1 ५४ 
शरन्यिता । 17 7५6 ग्रन्यिष्यत । 1९1४५१९ भ्रन्यताम्‌ । 10५ शन्त ॥ 1०८८ श्रन्येत ॥ ९५९ 
प्रन्िषीष्ट । 40118८६ श्रभ्रन्धिष्ट । 00111 श्रश्रन्धिष्यत । ४५६ श्रच्यते । ४५8 श्न्ययत्ि, ग्रन्ययते । 
401186८ श्श्रश्न्यत । 1281 शि ग्रन्यिष्ते । 1८61819९ श्राश्रन्यपते । उ 1प् श्राश्रन्धौत्ति 9 
ध्रा पन्थि । 101९ ६९ शरग्राशन्‌ । पणपय अ्रन्था | प्रश्रय । हिमश्रथ ॥ 


ग्रथि ३६ कौरिल्ये। 


86, 4.८.6१४, ० 0८ ०1००ूद७त्‌, ६० ४९ एलए्व्‌, ४० एलात्‌ ? = वषण्ड परन्यक्ते ९.८ 11105 
शर्ते ५.५ 11616 18 01061606 110 ४16 १6व्‌प्रामा ०४ 8006 16दत 11९86 ६५० २00६8 भ {1 
छप पोत 1प्‌ाठमछाकृ इ, एष फा १0 न्‌, १८, 1098160 ० प्रथि, परथि पा २७५य््‌ पालः 9४ 
न्य ५0 प्रन्य। 1 ४18 एषठ, पर पष्य ण्यत्‌ ए९ भापल्त एरठणठ क्रित्‌ १0९५ "149 
९९1 {66४ ५०४९ ॥6 ०५९०८17 ४० ४116 शप्र ० 00 पपणर एप धाह 18 फाहद्पत्स 
2.0001411 †0 128118४1 व कप्रताकाः ०८] ५५। ४ 8 ) १०० 100 [1५५९ © 1९७ 
418 श्रन्य्‌ ६५५ यर्थ्‌, ४८८ प्रधि प्पे ग्रथि 0९०१४३6 पथ्तृनः 1 2, 6 एष्यध्र, श्रचिद्रधि, 
4 € 88 &1960 6 € ६६168 येधतु 1४ [6 माड 

6 १००४ म्रनृ् सन्दभं 18 त्ध्‌ 10) ४९ 1८१11 ०1858 81606 = # रनु बन्धने 1४ 
युज्ञावि । 7?\© म्रनचे। ०" लपने । [ ए५६ यनू ॥ 


कत्थ ३७ श्लाघायाम्‌ । 


10 ५ 9५08, ४0 ००४६।, 10 8१०८४९२) ४० 78188 11९ कस्यतै । ८९६, चश्शत्य । 
7 एप फंल्थित्ता । 7985 कल्श्रते । 2981, चिक्षत्विषते । 1८५, श्ाक्षस््यत्ते । ४१५ 1५४ 
चाकत्थोति । ०००8 लिक्षत्यम । विक्रस्यी ॥ 


५ दव धल 96 10० देण धनै परध फ0भुती, त इण कट 
८११५१९९, 


एण, 1 एप्प 0 1 92651] कषठद्ठ 4 पा 148 73 
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10 ८8167, 016४४. 


ऊद्‌, ऋदन्ते, यति, ₹, द्या, शीङ्‌, स्‌, न्‌, सु, श्वि, डीङ्‌, धिभिः । 
ठ्‌, ठञ्‌ भ्यां च विनेकाचोऽजन्तेषु निहता स्मृताः ॥ १ ॥ 

शक्ल, पच, मुच, रिच्‌, घचु; विच, सिच्‌ प्रच्छि, त्यजे, निज्ञिर, भजः । 
भञ्ज्‌ , भुक्‌, धस॒ल्‌, मसि, यज्‌, युल्‌,रुल,गऽज , धिजिर, स्व च्जि, सञज्‌ , खजः ॥ २॥ 
अद्‌, छद्‌, खिद, छिद्‌, तुदि, नुदः, पद्य, भि, धिव्छति, विनद्‌, । 

शद्‌, सदो, स्विवाति, स्कन्दि, हद, क्रधु, चुधि बध्यतो ॥ ३ ॥ 

न्धि, युधि, रुधौ, गाधि, व्यध, श्रुधः, साधि, सिह यती, । 

मन्य, ₹इधापु, क्षिप्‌, दपि, तपर, तिप, स्ट्प्यति, दुष्यती ॥ ४ ॥ 

लिप्‌, जप्‌, धप, शप, स्वप्‌, पि, यम्‌, सभ, लम्‌, गम्‌, नम्‌, यमो, रमिः । 
कथि, दं शि, दिशौ, वश, शृश्‌, रिश, रुथ्‌, लि्‌, धिश्‌, स्पशः, हृषिः ॥ ४ ॥ 
त्विष्‌, तुष, द्विष, दुष, पुष्य, पिष्‌, धिष, शिष्‌, शष, शिलष्यताट, चेसिः, । 
घसति, देहु, दिहि, दुहा, नद्‌, मिषु, रुह्‌, लि्‌, वहिस्तथा ॥ £ ॥ 
अनुदातां दन्तेषु धातवो व्वयधिऊ “तस्‌ । 

तुवा मतभेदेन स्थिते यो च धुर्णदिषु ॥ ७ ॥ 

तृप, दप, तै! धारयितुं श्यना नदश श्रादुतः । 

किच । स्विद्यापदयोा, सिहुङ्ध्यो, मन्यपुषगशिलिषः, श्यनां ॥ ८ ! 

ससि; शपा सुषा वैतिनिं दि ष्टाऽन्यनिष्ठसये । 

सिलिर, विकिर, शकष, ¶ति सानुबन्धा अरो तथा ॥ ९ ॥ 
विन्दतिश्वान्द्रदगदिरिष्टा भाष्येऽपि वृश्यते । 

घ्याघरपरत्यादयस्त्वेनं नेह पेदुरिति स्थितम्‌ ॥ ९० ॥ 

ज्ञ, सक्षी, अदि, पदी, तद्‌, सुध, शुषि, पुषौ, शिपिः । 

भाष्यानुक्ता नवैदेक्ता व्याघ्रभृत्यादिसमतेः ॥ ९१ ॥ 


19 
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७५४8 56401 ‡ 
>, 
प्रधाष्टानि शत्तवगींयान्ताः परस्येपदिनः ५ 


1102८} {८ = कव ऽर्वददद्ा ०0८5 द 9 द चतम्‌ 0८८८ ^ 


चत ६८ सातत्यगमने ॥ अत्ति } (ग्रत आदेः" (रर) च्रात । ऋततुः। 
तुः । लुडि ओआतिस दत इति स्थिति ॥ 


38 4.५.८४, "0 &० ००ाशक् ङक, ४० ०९८. 706 90२28 सछातत्यगस्न 01681 "थ 
10६९णुए४ल्व्‌ &०1"् = 45 योममतति "त° १४०१५०८४ प्प ०प६ ४०6 रपट 


70५5, 7७ श्रतति, श्रतसि, श्रतामि, श्रतन्ति । ए० श्राव, श्रतु" श्रतु" । श्रातिथ, शाति । 
116 श 18 [नणटच्छलणन्व ५१ णा 4 70 § 2248 1 एणा श्रतिता । 711 5४५ ्रतिष्यत्ति । 1५५ 


ततु । 1५४ श्रातत । {४५९ 1५ ए पवद्एा 0६५८6 ४06 9प्टाप्लप श्राद््‌ । २०४, अदत । 8606, 
चऋत्यात | 


{प (0 फायक्ट 6 2 गा४६, 6 ४07 चिच्‌ ६० इंट । (७ श्रत्‌ + इट्‌ + च्िधज+दद्‌ +त, 
१0९ सिच्च 15 ४06 &8िद 0 ध 40 &०¶ 18 ४4१०4 छ 7 1 4६ ऽ. 2293 

¶ ९ ऋपटा6०६ कटु 18 80066 ४० ४15 सिव 0 एका 2 36 8, 2184 6 एल्सषमाण्य 
6 त्‌ 8०४७ ४० ६०६००७४४ कट्‌ 0 ए, 3, 96 8 2225, 8० ४४० शपृकधण 8१६७ ६।प8 
आति +कं+त्‌ ॥ 

फणर 0891188 ४१५ 07० काण 80५४ 0 010 (४6 छ 1४ नधृपल्ते 

सद । इट इटि । ८ २ २८१५ 

कटः परस्य खष्यलाप स्याद्रीटि धरे ॥ 

* खिल्ले एक्रादेप्े छि वाच्य + । श्रातीत्‌ । चातिष्टाम्‌ । श्रातिषुः 1 


2४66 1116 छ 18 ५८06 किलः ४06 अप शट, 11 ल ८015 कै 
॥11€ भप 0611४ इट्‌ 011५६, 


70४४ शतिसृ + दं +त, श्राति +0 दन्तु च 


0० ४४8 घुं 15 6११६ 9 ए 2 28 (धत फएष्णलण शदरपह) ० 6 तषे ८६९ 
1५5६ ४766 ४९०६१००५ ०८ २०१५७ ण 056 48४1, ) 


1018 6118109 %७पोव, ४9, 06 28100108 07 ४06 एप ०66 ०८ रदत» (४, 1 
101 § 85), कषापे #6 ००४ [ ०५५ 0०196 नह ङ श्राति क धट तण कै ४8 ६४५ श्छ 
पप्एकणच्ड = 90 ४४6 [णप क्णपात ५५ शति देत्‌ ४8 11 विष्य क ० ५५८, $ ३, 19 


8 8; 8 ४2 1 5 19 शा ‰० एत्लवक्ण पा कणा, कठ 10४ 1४4 
{ग० कण्ठ षद + -- 


(087८2 ~~~ फा €> 18 {0 16 १०८९, धौ शका जं निष्‌ 18 ६0 ॥% त्नाभतश््व 
पतत णः १०१०, = 8 श्रातोत्‌ 1 = प्त० ५6 षच्‌ 15 नापतन्य ४ कट ङि (ए >, 38) 
(915 शे7#102 48 00डवलल्व्‌ पावे ठ शवर पत धोपह ज कहे तत्+ भाहह श्र, 
प्रध्ण्०प णदं णिः क +०९ दग 9. श्नात्‌ +ड + 04 तु = आसीत्‌ + 


1018 ९119४ क छ 1४४९6 1966 कता 1 39 अपात एलन इदु 0 006 बवल 


शत इट्‌ ०४ ६08 णपि कणे ॥0ला6 1 ० दु णिाण्काण्डु चु, धलार 8 च हषण 45 
रातिष्टाम्‌, रातिषु. ॥ 


(15 0०९९ छ्यु श्रातीत्‌ जा तिष्टाम्‌ ५५ ऋतिहुः ०४ 06 शदः च+ अतीत ०४ 
+ तत्‌) 108 पृदशणणय क कद १ प पपे किप छ द सण भतकण्ण ६9 
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ॐ(एला)# च , 18 1 श्रतीत्‌ 0" श्रातीत्‌1 4०ब्०्वापद् ४० ४०९ ०6 इप्ध9 16 पाह ष्म 
००6४ ऋ्रातोत्‌, ७८४ {9९८ 8८२8 18 86६ 98146 ए ८४० 80४२४ {910 राण 1४ 


₹२६७ । वदत्रजरलन्तस्याचः । © । २।३॥ 
वदे्रं जें लन्तस्य चाद्गस्याच. स्थाने बृद्धि. स्यास्खिधि परस्मैपदेषु । इति प्राप्तं ॥ 


2267. [7 ६6 2798181]0249 8.4 0118४ #0€76 18 एतत ण धल 
श्र 07 वद्‌, 81१ चज, 24 ० 80 ४०७७९], 1000४ वाइ, ० {0 
8६608 6101008 1. 2 00118002 

पप०ए४ --- 4.8 श्रघाद्रीत., श्रवाजोत, १ 718 तशछभ8 ४06 ०एपणण पप न6 68.56 0? {0686 
४0 10048, 0161 क्र०पवे 0278 ०४0० 168 ०0141267 एक ए = 7, 8० 8180 ० = 81९00 
60010 1 000807848 ४8 श्रपादीत, श्रभेत्सयेत्‌, श्च्छं त्सोत, श्ररात्सोत्त॥ 

7/6 ८००५ श्रत्‌ 18 ४ हलन्त ८००४ त्‌ †06766076, ४९९ कण्णाव 06 एतयो ग श्र 1४४० 
च्या ॥ उप ४6 वणकाद्दन्रणा म त इवाथ 18 ए०९००४९व्‌ एत ६०० नात्र ६४ = -- 

₹२६८ । नेष्ट ! 9 ।२।४॥५ 

इडादेा किचि पागुक्त न स्यात, । सा भवानतोत. । अतिष्टाम । श्रत्तितु ॥ 

2268 {116 ४०७ 0 8 86०, € 111 10 9 0018008), 4068 108 
&०† ४1401, फन ४06 सिच्‌ १९1७8 ४06 ००६७६ इद्‌ # 

16760016 ७8 00 ००४ &6४ ४9९ (०४५५. हीत, ७७ ऋतीत्त , ५८०५१8९ #॥\^ नमि 1066 
१९1९8 ४6 9४०४ इटः ॥ = पड ऋणप {06 = कण्टफतण श 6 86 606 8 , म 
भवान्‌ श्रतीत. ० मा भवान्‌ श्रतिष्टांम ० भा भवान्‌ श्रतिषु । 706 ५६८०९०१ श 18 ना1०्‌ 
४४6 मां । 79९ {तार श्रातोत, 18 ६096078 पल्माङ्‌ श्र +-श्रतोत ४०१ ००१ श्र +श्रातोत ॥ ४.९ 
अतति, श्रतसि, श्रतामि, श्रतन्ति। एः श्रास, श्रा व श्रात्ु श्रातिच, श्रातिव, श्रातिम । 7 एप 
अतिता, श्रतितासि, श्रतितार, । 77 २०५. श्रतिष्यति । {0 श्रततु । 1५®५ श्रातत. । 20: श्रतेत . 
८०४९ श्रत्योत, । 4015 श्र -ग्रतोत,, शशरतिष्टाम , श्रतिः (७।४०४॥ श्रट) ९०८ श्रातिष्यत ॥ 
10855, शअत्यत्ते । 261, श्राते । 1 ए श्रतित्ता । 1 फण४ श्रतिष्यतं । 1 श्रत्यताम । 1५१७४ 
श्रात्यत । २०४, श्रत्येत । 26०5 श्रत्तिप्ोष्ट, 40 श्ातिष्ट, ५ श्रातिषोताम । 21, श्रातिष त । 6५.५३ 
श्रातर्थाति । 1098 शतित्िषति 1 25६ 287 ४४8 शतिः । ०००8 श्राति %& ० 9 एप्त, 
पदातिः 11०६५४८, स्वाति ° ‰ 86167180," श्रतिचिः, % ६८०७१, श्रत; "४५7 ' 

चिती. ३६ संश्चामे । चेतति । चिचेत । चेतत्‌ । चेतिष्टाम्‌ । अचेतिधुः ॥ 

39, 4. 0४, "9 एनातशप९/ १68, प०६०७, 006प्/ 40 ४००" ० प्प€०8॥४४ेः 
४0 प९फोलााएल' ; "६0 पपा" 

१८७, ~- चेतति । 2० चेत, चिचिततु, चिचितु; , चित्रेति ; चिचित चिचेत, चिचित्तिव 
शिचितिमर 1 एण छेतित्ता । 7 ए८५, चेतिष्यति । 1८ चेततु । 1067 श्रचेतत । ?61 
चेसेत. । 8००९ चित्यात । 4०, श्रदरेतीत,, श्रचेतिष्टाम,, श्रचेतिषु* । ९०५५ श्रचेतिष्यत 
४8 चत्यते । 6५०६ चेतयति, 4०7" ्रचीचित्तत. । 7263 चिचितिप्रति ० †चचेतिपति , 


76 पए अणएण प्क ^ एषणा (चण, [ एषण कष [इ ,2269, 





1916४ चेचित्यते । 28 101 चैचितोति ०" चेचेत्ति । 2४8४ ? 81६ चिस, चित्तवान्‌ । 092, । मित्वा 
०४ चेतिल्डा । ०८०७ चेतनः, चित , चेन, चेतन्तो, चैतन्य ॥ 

्युतिर ४० आसेचने । सेचनमाद्रकरयम्‌ । भरारोषद यं ऽभिव्याप्नी घ ५ 

% दर दत्सन्ना वाच्या # । च्यातति । चुध्योत ॥ 

40 4. (कपा ६० 81196, सेचनं काइ (16 गधय], ८0 ७६ 1}£ एलीम 
श्रा 188 ॥€ ०16९ ० "9 [४४1९,' ० दना एद९ा07,  च्रासेद्चन ५1५९५16 एद {0 #८। 9 1८७" 
01 0 प ४0८0प्ह४1$ ' 

{47८4 - 106 काण७ एषणा इर शोहर 1४ ०००५018 ४४ ध०6 इतरत्‌ ० & (00 
28 ४0 ० ४९084 98 छत, । 7५8 ?:6 च्छीतति । 7५" शुध्यो्त ॥ 

48 (1118 #००४ 1148 &४ 1४16860८ कन्‌, 06 न€०६४ ० 1४18 9६ 19 16 4५166, 1 
188 8०८61 णि 8180, ४९८98 शिलं 18 1610९ ए श्रङ् ‰4 ६676 18 4018९ ५६४५१ 
0 & ५18 1116 8८४ फ 11611 ०५३८8 918 18 ४४6 {ना०५1०६ .-- 


२२६९ । इगिति षा | ३।१।५७॥ 
इरितो धाताप्चलेरड, वा स्यात. परस्मे षवे परे । श्रचयुसत, --श्रचूयोतौत्‌ ॥ 


2269 श्रड, 15 00० ४06 इए त च्लि 8. {18६ 100 
10107 098 80 10416410प}/ दद्‌, 1160 {16 98110848 ४61 0108्ला+ 916 
€ 10५९, 

पि णठ -- 1005 तण निंदिर्‌ (सिक ‰ वामप, १/० ०९196, अरमिदत, ० प्मेत. छी. । 
3५४ € 1४.96 श्भित्त 10 ध1€ 4४८०४१९8 80 07 चिविर.--भरच्िदत 0" श्रन्दत्सोच । 

3110011811$ शृपुतिर, 088 168 40118 €1116॥ &8 श्रच्चयातीत, ०४ भ्रचयुतत, १४४ शर्क पि 

40 40117 ८४४ ४0 6} 19 18, ६० »€६ २५६ शयति ५1, चुचेयेोत । शुष्येातिष । 
धुचुतिव । 7 एप; शवेतितो । 71 ए जुधेततिष्यति । 7, भशरभेतन, । २०४५ चेतत्‌ । 
5९४७ अप्‌ त्यात, । 40119 ऋच्य्‌ तपत, ० श्श्मोतोतत, । 2648 ।चषृ त्ते । 0008 श्योत्तयति । 40४ 
अदुच्युतत, । 758" शुच्युतिष्ति ०४ चुध्योत्तिवति । 10६७0 चश्युत्यते । ४8) }प। चेष्यूसीक्षि णः 
धेाध्यात्ति । 799४ 18८४ ९०४४ ध्य्‌ सित ० शथौत्तिस'। ६6० चुपिातित्वा ०४ च्यतिस्वा ॥ 

शच्युततिर ४२९ तरणे । ष्व्योसति । दुष्यत । पष्व्युतस्‌-अश्वयोसोस 
यक्षार््दिताऽप्ययस् । श्वो ॥ 

41 4.56 प८।1, ८५ १1७1५16, ००28, ७४४4०, पण > ० 86द, ण्यः एय क्न 
४0५16) ' 215 प्रचयोतति 1 2५ शुपरचयेता ४५ 119 चयुत, । ८० भरष्रथु यसत्‌, १८) शह, ०६ 
अ प्रथूयेसीत ॥ 

80106 ८७४ ६18 २००४ #1६१०प। प, 76196] 88 ्रचयुतिद्‌ । 116 ४६ 60४} द्रा ४१] 
06 भतोतिति 4 4.8 1५ मधुण्चुत' तम्िध रतम, ॥ 

क 98 7070 [0 क्‌ 18 3४०४, $ 0४ क यत्‌ क: 
०४० ५6 70906 इणो काक दल, १) ए दपरदेशेऽअनुधाशिकष शत, (1, 3 2. 8 8), १,१८॥ 


ना] 0४४९ द्र ता्कौ0य + अत 2 श्नमयन्न (1, 8, 8. & 1 
५ ५५५८० 1) स क्रु पष्प र्‌ पवाद 
01 १018 1» १०४७ १०८५६] #॥# 1509४ 17 99 11, 1.1 कः 8) 6 ४५ 


पण, 7 एषण (ष [ §2269} 6007 48 §त्ाछष्ठ^, 77 


समामनि भोकने 


१४18 ४१६४ य दू ४० ६ भना 66ुकव्नङ 88 10109601, ४090 ४16४6 9४0पत 06 80 10861610 
ण ०४६8] 7 इदितो नुम धाता. (णा 3 68 $ 2962) 


(५2 श्य॒तिर्‌ भाखने (४० 8४1८", 


81001181] 911010९ ००४] ०५६6 ६४७ 10०४ छय्‌,त, ॥ (018 ००६ 18 0६ हल पच 
116 810वा04 182 


मन्थ ४३ विक्लोडने । विलोडन प्रतिघातः 1 मन्यति । ममन्थ । यासुटः 
किदाशिषि (२२१६) इति करितात अनिदिताम्‌-(४१५) दति नलोपः । मथ्यात्‌ ॥ 


48 कप, 0 छपाप, च 91१४९, भद्ः९, इध स्ण्णाप्ते णः प, ४० ताण 
10 षात्‌ १०४४, 0९88, 9१"९५६, तरर्ाणड़, 1111 "6 मनृ्ति । 6 समन्य, ममन्‌यिथ । 
1 एप मनृथिता । 11 8०४, मनृचिर्व्वाति । 7 मनृचतु । 7८761 श्रमन्‌यत, । २०४९ मनृ्ेत । 
८५४९ भथ्यात्‌ ५ 


19 ४४९ 8९०९५1०6, ४6 न 9 मन्य 16 नापरत्‌, ४९००८७७ ४७ णर यासुट्‌ 
28 कित्‌ फ {7 4 104 8 2916, ४० ७०७६०८७७ 1४ 18 कित्‌ 16 ०५७९8 ६06 6118101 णन्‌ 
४ ए 4 24 8 416 प्रव ४06 २००४ ०९८० ८७8 ४8 अथि, ४४९८९ ज०णात्‌ 1५१९ 066 ४0 
शाभ०प ०६ ४6 २४88] 0 ६१०४, चशा6 18 86४ 9 100६ ४180, 85 & एक 0610 क॒ 968 {0०४ 47. 
4.०८ श्रमनृथीत्‌ । ©" श्रमन्‌धिष्यत्‌ । 881९५ म्यते । 0९५३९४४९ मन्‌ ययति । 4०८ श्रप्रमन्‌ चत्‌ । 
68०५४1९९ सिसनृिषरति । 1५४6० मामथ्यते । २०४० 1५} मामनृधीति ० मार्मन्ति । [०५००५५०४ 
श्रसमामन्‌। (७७५४१ मत्वा ०४ मर्नृथित्वा । पण्णा --मनृथ, मन्‌यनी ४ 


गू018 100६ 19168 ४० &००८88४1१७8, ४8 श्मसमम्खु निधिय्यते ॥ 


कथि ४४, पुथि ४९, छथि ४६, मयि णेऽ हिंखासंज्ञेशनयेः। शट" 


शवाच्रलोपो न । क्रत॒थयात्‌ । मनुथ्यात्‌ ॥ 


44 ६.०५५॥) 46 4.८ 20011, 46 4.८ पदा, 47 4४, +० पपा, ४० 8५६- 
{७४ 819, ६० [पुप९, ४० 8 प्प६०, ६० पो, ६५ 6 पि1 ०८64, ४५0 कड), ‰0 हषणते १0७०, ४० 
०1 688 ° "५ कुनुथति 7९ चुष्ुनुथ &० 111४6 समृच ४ &"१60 १००९७ {9 ४४७ 8९४616१6 
(ऋआाश्रीर्लिंङ) ००१९४, ४0676 कय] ७6 ०० ०118100 ग 6 ३88] 48 स्षुग्ध्यात्‌ › मन्यत्‌ 40 


इण्णाध्लुफ पुमृयति लनृयति &ण म्रनथति । 20 ५0०४६ मधि 94 मनुश्च 806 1684 
1926, ‰0९०१वाण ४० = इतप्राक8, एदडद्णा = २९यह 1 ममू ४४५ १०६ अधि ९४6४ 
७6, &त &1१08 ४४6 ®्रफ]]° मथ्यते । 411 ५४९७6 २0018 ९४० (८० 1४], 4.8 खङ्गो पल्ुन्‌य 


आभू, मारयति ५ 
विध ४द गत्याम्‌ । सेधति । सितेध । सेधिता । अचेधोत्‌ । सातुदाच्छोः 
(रर) एति निषे प्राप्ते ॥ 


48, ६8110४8, ० &०, ४ श्रत, ४0 1९6, = 5018 7684 ४1018 10 ‰० 1014109 
407 80०४ उ । 106 वणां] व 18 0190890 0 स ए धात्वादेः षः छः (ए. 1. 64 8, %४6५)} 
7९, दधति, 79, पदिशेध, सि्विधिथ, छिविधिव । 1 ५४. सेचिता । 11 2०५, सेधिष्यति 1 ०, 
सेधतु । 1०.97, सेधत, । २०४ देल, । 8905, सिध्यत, । 4० श्रसेधीत, 1 6०४0 श्रसेधिष्यत, 


48 वष अणाप्तसवल ह+ एषणा [१०४ आ एषठ द 7 8276 





20९81९९ खिध्यते । (५०88८१6 16 सेधक्ति, 4०८ शरसी पित्‌ + 0९५14९५५४० निसधिर््त 
0 ससित । 1५४९०8।१९ सिध्यते । ४४) 1४५ सेवि्धोत्ति 9 सर्चष्ि । 6९८५५ {छत्धत्सप 
५ सेचित्वा । ०८४०६ $ ^ ॥,9 ण ८१५९, हिष्म, ५०१. खिधृमल ५ 


16 89 पएनडणर्+ 1186 नि 15 9 ल्व #6 ४४९ नि सेधि । व० १४५९३६० 9171868 
°9]0प्यत छ ७९ कप्त ४० च धक नि'। 76 5६५ पा 3. 111 5 2194 १९५।८९४ 
६11१४ (2९6 अरपत्‌ 06 7० इं उप्र ०य, 8 1८6 छ 18 ४9 0९६10918 त ४ ५49 10 
ध116, 0 कश्य, ४५८ [मारपरष प्रछ फ ४४ €य८९]४००, वृ ४४ ०४६ (प्र 3 95) १४१ 
४॥6 8४८ शश्प्र४ड ध) मिजन 1६ प ४४८ ०१९८ 9 4५ पतन ४८७ हष९ण ध८टुषध्लः 96 
०11९6 {9 ०1), ४0 8० ज 16४ स्च 800 पात ७6 00६४६८9 ६० चं, ०४ ०४।क 1० ४४५५ ५४७३ ०६ सेचत 


४४८५ ०६४ १९९९8 ४1७ 

71४8 नि + सेधतिनूनिषेधति (8९० ४6]क्) 

२२७० । उपसर्गत्सिनिति सूर्घाति स्याति स्तौति स्तोभति स्या सेनय सेध सिच 
सञ्ज स्वश्लाम्‌ ५८४३1 ६५ ५ 

प्रग स्यानादिण्‌ निमित्तवेषा सथ्य के स्थात 

2270. षु 18 प्)8ध्(प(७त्‌ 01 स, धध्ठिः 20 भृष्लाकशा ड्‌ भत्‌ इरत 
प्रक्षडाट2 7 916 {10110010 १०08 सु (सुने), स (सुर्बति), सा (स्यति ४14. 
8 71, स्तु (स्तौति ४77 3 89) स्तुभ्‌ (स्तोभते, स्था, सेनय (2०५५1९६१ १०), 
सिध्‌ (सेधति), सच्‌, सञ्ज्‌ %"4 स्वजुजन ॥ 

0४०8 श्रमिषुखोाति । सुवति, श्रभिपुवति । स्यति, श्रमिष्यति । स्सोति, श्रिष्टीलि । स्तोभति, 


अभिष्टोभते । स्था, श्रभिष्ठास्यति । सेनय, श्रभिषेणयत्ि । सेध, श्रभितेर्धाति, परिदधति, श्रभ्यतेधत, 
पयपेधत्‌ । पिच, श्रभिप्रिऽ्वति । घञ्ड, श्रसिष कति । च्यञ्क, प्भिष्यकते ५ 


पिण्णा ६ ~ 1४९ २००५ श्वि गइ उदात, 10 छ कप ४ छेच क श्रू शपि, 
धप 16180110 विध सिध्यति # 


२२९५१ । सदिण्प्रसे; । ८ । द । ६६ ॥# 

प्रतिमि चादुयखग1त्सदे" सस्य घ स्यात्‌ ॥ 

2871. 1116 छ ण सद्‌ 18 0प्हुल्व्‌ ४0 च कणि ध षध 1897 
ॐ क 0 उ, एप 7० 8ध्णि प्रति ॥ 


0५8 निषीदति, विषीदति, िषाद, विषाद । 715 6०0०४ श पशभ४ पठनपट्शवः 
५ (€ 2६५५४ ४$ प्रा 3. 118. 


फफ १० १९ इषु (एप १0 कलल प्रति 7 0088८56 चिस ५ 
२७२ । स्वनुभेः 1 ६ । ३ । ६९ ॥ 


४ सेप्रस्य स्थ छ, स्यान्‌ । योगविभाग उत्तराच. 1 जिच । शपते, इति भानुयतं से पाशु 
प्रातष्ट स्म विक्छमन्यु" इति ५ 


001, एषण 0,  §2९2 द्वण्णा 48 $ £ 











2272 प8 छण स्तन्भ (1७बत्‌ व ची [1 1 82 $ 2555 ) 18 
८४०९१ &6्‌ 1700 ष लि" ६0 प्र], 0 कण्ण क इ 0ाच॥ 

१8 श्रिष्टम्भात्ति । परिष्टम्भात्ति । 775 फणं श्रप्रते ० ४6 188६ 5४ 15 ०0४ 
10 6 १९४ १५७, प्र९6€ € ४९१९०८०8 11६68 --प्रतिष्टभनाति । प्रत्यष्टभनात। प्रत्यतितष्टम्भ॥ 

¶06 016४ = भ्ठ 18 ०86 8 86066 पा, कपे 1६ (ठपयत्‌ एना ४०९6 0९७ 
1761८१९ 7 ४6 प्राग्णारत शक्‌ १९०९१1४६ ०९, 98 सदिस्तन्भ्यो 0 ४७० 6285018 "118६ 
४10४ #16 श्परा1४४ म स्तनम्‌ १०४५ शान्पावे प्छ 10४0 ४06 76४ श §56८०णवा$क ४४६ 
1४ 8] ००४ € ६65६6६९ एङ ४४८ फ ०व च्प्रतं । 5.8 खाहुप्रतिष्टम्म तिकद्धमन्यु ॥ 


२२०३ । अध्राच्चानम्बनाविदरूययोाः । ८। ३ । ६८ ॥ 

श्रवातस्तन्मेरेतयोरधेये" एत्व स्यात्‌ ॥ 

2278 16 घ॒ स्तन्‌म 18 0946 10६0 ष 8 ६86 एष्नु०अध्रठा 
श्रव 71 ४16 8611856 0 “ऽप001 ४" 970 (८०ाद्द्टिपाप्." 


१078 --7%6© कणप श्रालम्बन 10 ९18 ९इपए०त, ९6, ४६ पणा फणा०0 अणु 


(४19 १९१६०१६ ० 16919," श्राचिदुय 0168708 16 81४८९ ० १०४ 2९ ण६ विह्रुर ०८ (५८ ० 
£ € ४0 06-6०ाकषटुपण्डड * 


पष प्ड श्रवष्टभ्यास्ते "प्ट 61118 1687010 = प९०० ४ 818 40, श्रवष्टभ्य प्तष्ठ त । 
30 &180 11 ६6 86186 0० ६० 08 ५०७६८, ९१ श्च ष्टञ्ध। सेना 6 क्प 1६9८ ४6 9३०) 
प्रचष्ट्धा श्ररत्‌ । 8 ‰ 2 19 श्रवष्टल्धा ओ ननिमद्धा सतौ खमोपे श्रास्ते + 

२६७४ । वेश्च स्ना ओज्ञने । 2 । ३ ! ६< ॥ 

दयक्ताभ्या स्वनते सस्य ए स्यट्धाल्ने॥ 

2274 गगल ब 18 प्रपोहप्नप्ल्त ० धल सरण स्वत्‌, 9८67 चि &णव 
प्रध, 0611 6 86086 18 0 कष्या 0116 €8 घ्र 

70४५ िष्व्रणति, व्यष्तयत, चिषष्ठाणा, परठपष्ययाति, श्रयाश्वपात्‌, श्रह्मपरध्याशा । 76६६ (6, 
6 ४४1६९ 80) 116 कषण, 99 8५४5 1490 > 8100861 

२९५५ । परिनिधरिभ्यः सेतर सित सय {वु सद सुट्‌ स्त॒ स्वभश्ाप्‌।८। हे । ७०॥ 

प्ररिनिधिभ्य : परेणामेषा सख्य षः स्यात्‌ । निषेधति # 

2275. छ 18 अप्रएधप्रध्पष्ल्व 0 पक स॒ ण सेष, †पित, सय, सिक, सेच, 
16 भप्टा€०१ सुट्‌, स्तु ४०५ स्वक्ष॒ज, धल 16 [९०89008 परि, नि, ४१ हि ॥ 

वणप नित्त । 116 +00४ सश्च ५४० 8658" एतण्णद्व ४० ४४७ णैव = 5)488 = बृण6 


मप नित्त 15 ६16 29७४ ए9 ४०91९ अ च्ञ, बन्धने, ४04 छथ 18 प06 पठा वक्१९त्‌ द 
99 6४८06 100६ क्ा1॥ ६6 कतित श्रन्‌ › तवव 18 & रभ्वा ८००, 


80 प्प णफिक्ष ए+णाणछा [क [ल छण क { इ 127 





प१०7४ ---106 1001 वितत 9 ४018 कप16 18 &प 1४0011६1 ऋक्षो 61 २००४6 ९४५ 
0९४16 10 ५१८ 8४४४8 ए 3 85 ४० णा 3 70 न91&6 धानाप् स्च ६७ घ 6१60 6 
४४९ 9०४०९४६ श्रद्‌ 11116 १6१९२, ४४ ००४ 80 (76 700४ चित्त ४ (४०8९ #१५६४ नणणक् 1४ वप 


६६६४ 1 {16 ९४४ 90678 


९२७६ । प्राकोषतादङव्यसायेऽपि । ८ । ३ । ६३ ॥ 
सेवसित--' (२२७५) इत्यत्र ितशचव्दातप्राश्ये सुनेत्यादेयस्े हासडध्यायायेऽपि परत्व स्यात्‌ 
म्य चेधत्‌, न्यतरेधीत्‌ । न्यपेधिष्यन ॥ 


2276 (९ प्रएड्प्प््जपा ग च, 07 स, &8 {8पद्ुा{ 06७०8 
भा]] १४] %५०) 7 81] 700४ पर६० चितन वदती शट 1१ ४1 1 3 70 
९७ 6) #16 8०६1060४ टु 17४67ए6168 (९४९८ ४७6 स 47५ (6 भ- 
{@५०४ 16४) 

प 018 पा &०र6ा98 #]] ६06 तिर्या 76048 हाप ४0 पोर एहवण्वााह जपि प 
एता, 9 66 पड साधः प भप्ट्वणल०४ श्रद्‌ जत ४९१८ न्यदेधत्‌ 10 ६6 190०12९४, श्च्ेधोतै 
10 ४९ ^ 07184 8 म्प तेधिष्यस्‌ 171 {16 000्‌।४्०ाह] 


२४७७ | स्थादिष्कभ्यासेन चाभ्य सस्य । ८ । ३) ६४ ॥ 
प्राज्‌ शितात्स्यादिष्वभ्वासेन व्यवायेऽपि पत्यं स्यात्‌ । एषामेव चाभ्य छत्य म तु भुमेस्यावीनाभ्‌ । 


निणिषेध । निप्रिध्तुः । 


2277 10 स्या &० ५० पित्‌ €्ढनप्र*€ (भा 3 6५५०४ 3 
70), ४118 ज ऽप्रघ्त(प्र०ा 19६९6 11866 पलो 9180) शहा धा€ द्प्रप्रृ५५१८ 
{71४67 १९68, ४०५ ध€ न्न त ६09 एल्वघा ००१७ 18 9180 010 90द्ष्व ८० प ॥ 
प्ण सिषेध, निवििधतुः 1 ४6 29११०५४, 


दरथ्द । सेधेगेत्मे । ८ । ३ । ९१३ ॥ 
गत्यर्चस्य सेधतेः वल्य भ स्यात । गङ्धां विदधति ॥ 

278 ० स ०76 एथ सव्र 18 ०४ ना५766त्‌ ६५ प्र ना 6 
0468010 18 {186 9 0०7 

1018 18 8 60600 ॥० ए 3 65 8, 2370, षण्ड यङ्क विमेधति) 

विधू ४६ हारे माङ्ककंये च । शास्त्र शासनम ॥ 

49, 48010४4, न" नतद, वठकपते, पदषहपकक च पा चप कहा 0 अप्रकृत, 
०४७1२” शद्ध पादह 00फपादते, एप = पह कणठ एषह का [ताकत 179 ॐ, ४6 006 


9? श 11100 1४ हरण 19 पा9 प्रथय 9४७, 1४ 1 उक्यो 175 चर एरकत्ल्वाण 0०४ विभ 
गल्वाम्‌ 7० 48 ०४०९९६1४ 90 ए ## 16 609०६ ० = 6 वक्क्रे क वदक्प्तत 16 कोक 


प्रेण, 1 एव छ 1 §१281 ] 7०0 60 ६.८८प्7५० 81 
१ य वावकछ 

लद्‌ - सेधति । निदि । 1१४ ९ 2्ते [ऽत एषणा ४५ 9९८ [सवैखिश् षणा ५१ 
21180701 ६ कटु १५५६4 10 च § 2५६ (018 कवटुप्टक 15 कुणद्णप्‌, ०१४ ४० द्० १००६४ [४०1५ 
२11 11016५४० ऊ ११ १४५ (नभण्स 

२२७< । स्वरति प्रयतिधअध्सि धा!91२।४४१ 

स्वसप्त्यादेठ्दितग्च पस्त्य दनादर।धधातुक्रस्यछास्यतप॥ 

2279 4. ४२1 ४.4119व0 ६८४ ० फिर ०धच्छश्नाङ ४१}८९5 (16 ' गल 
8 ए11, लिः ५116 ६५० 10218 ^ छी ' (ऽत्र पव अङ्क), रिः ` १70 ' ००५ 
४6 3 100६ ७11] 1183 क 11416४6 107 “ 0. 

१1048 [क्पिध, + य 1 तत "168 ४16 ०६३६ ७१।1४ 

रेर८० । भषस्तणोर्धोऽ वः 1 ८ 1 २1 ४०॥ 

भष परणात्तवे् स्याच्च तु दयते । श्ग्दयम। द्परिद-शिपेधिध। रखेषा-सधिता 
देत्स्यति-सेधिष्याति । शऋसेत्सोत्‌ ॥ 

22809 =“ {219 " 18 5ऽपड्(फध्ल्व्‌ णि (१६ ° 0७ (४ ° लण10ह् धल 
+ 109 * 018४ ` ‹ & 2" प09* ० " द12 " (11848), प६1०६ श्ल ८6 २००६ 
०५१ (१४११) 

ति ० ~पर 000) लभ ९6 1196 लब्धा, लव्चय, लन्धष्यत्, शलस्य, ¶लन्धर 

411 14 सिषेध +य = सपि + धं = निषिद्ध। 11९ कदा णलः) 18 सिद्धि । स्त्रिष्थित 
०" मिण उ । लुट्‌ -रसेथ्ता ० संदा । लृट्‌ -मधि्यति ० सेदुस्यात ' ले।द्‌-वेधकु । €ढ' ~ १ ठत्सीत्‌ । 
10 ॥ल 31 | [55०1 तम ५९ 116 श्रेय, +, + तान्‌ । कठ १001148 ६॥५ ०९ ७0४ 
पणौ ददप {1९ धष्डाठा जान 

२२९१ फले कसि । ८ । € ॥ 

भाव परम्य खय लद, स्यान्नकलि, प्रसेटाम्‌ । श्रसेत्सु । ग्रसेखी. । नसेषम्‌ । श्रद्ध । 
्रषस्य ३ शअ्रठत्स्छ ' शसेन्त। पद धात्‌ । ष्सथ्ष्टा'मन्यदि॥ 

"शाद ४६ मतयो” 1 श्वसर इत । पाठदति+ खयखद॥ 

' खद ५० म्द हिापाय' । चद्धष्ठते। स्यैयंऽवम त, । दटति॥ 


९81 {16 ° 8' 18 नपव्व्‌ ला 1४ 18 1८86 एङ्‌ ४ 14 
0९780१२0 ४ {४11$ ९०08091४ लदरण6४ 8न0)1-\ 0ल]8 काप 1482]8); चात 15 
५1०५६ क > ६ ९ एल010् का ४ 1474 ८०0 

1५७४७ ऋ्तैय. +, + ताम्‌ = भसे, ॥ 

4५१७८०१७ ८४५ ६५॥| ००१1५६५६८०५ ५ & 911४६ 18 ३ ~~ 


४/१ १५८५ ५८५८ 7४" 
१,।११्‌ ९९1१० श्रसत्ीत्‌ प्रशम, शर्दत्सुः 
896०114 ९५४०५. चस्य), श्रसेछम्‌ प्स 
2४8६ 980४ श्ररित्छम, %३.स्य प्रसरं 

"6०८०714 62; 0 
१1५4 ९०1180१ श्रतेयात ध्र्सोधष्टाम धरतेधिह् 
860०1५4 ५1४०॥ अरदेधीः ्रतथिष्टम ्रसेचिष्ट 
फिष्णौ 26४०४ असचिष्रम, असधिप्ठ भरसेधिष्म 


116 0००।५०५४८।१७ 18 ¶हिचित्छत्ि ४ 
50. शाद्‌ (४० ९४८८ ४७ शधं 1४ पतरन्धदणकु, 


११। 


82 द्रष उणणष्त+ ^ ^ एणा [एण [आ एषण ठप 1 *§ 2261 





1 
28 


लद्‌--खादति । लिद्‌--थयाद, चखादिच । लुट्‌-- खादिता । लृद्‌--खादिष्यत्ति \ लोट 
ह 
-- खाठतु । सदः =श्रखाटस । लिट, । खादेत्‌ । श्राणोलि इः = खादयात्‌ । लुङ --श्रादोत । 


लड = ्रसखादिष्यत ॥ 
ˆ 06 {०५6 ० ० 10108401 $ च 18 ४ क€ 9९९ 79 ७110 ४६6111६ 9 ४6 ९प्रणध्र- 


0906 11) श्र्षखादत्‌ ॥ 

10681468 ९6 $ सिखादिषति । 10167815 चाखादयतं। श्ण णाः चास्ादीत्ति ०9 
चा तात्ति । 0५०७९४९ खादयति । 72४8४ 7४1 ४161016 खादित । तेण श््रादक ॥ 

81 शश्वद ^ ८० (८6 शश्व, द्या), ०६० ककताप९, पा, पा ए ध्§ 0706 9 ० 


५०५ च (४00," 1 पपलाह (10 ९४६” 9180 = 1४ 18 1४६५0४९९ (शाका 00689.191 ' ८० ४७ 
णा) ' 


लद्‌-खदति । लिट, - चाव । प्ल्6 6 ४१७ ०६086द्‌ ६6 एतवा ० ० श्र ० 
चतु 0४ ४15 0110 फाणट इध ४ 

२८८२ । अत उपधायाः , ऽ । २ । ११६ ॥ 

उपधा अतो बृद्धि" स्यात्‌ लिति शिति च प्रत्यये परे । चखाद ॥ 

2282. 1 # 8१७ नाता रा 8 (णाहणाका का भा ८" 10106. 
०1816|क ए7609वा7& 1६, #6 पततो 18 उपए्रप(छ्व्‌ ए पलो ^ १," काज 
81 82 18.४10 2.0 11016807 “7 ` 0 ‹ ए ' {0110०७8 


10675096 चद्‌ + गाल॒~चखाद ॥ 


{१ ४06 81146 26४0 भ।पएद्ुपराप्, ०6१९२, ॥015 एवष] 18 गृणान ए प्रोत प 
8६१६५, 


२२०२ । शलुत्मा घा । ७ । $ । ९१ ॥ 

उत्तमे णल्सा णिुस्यात । धसाद-चणद ॥ 

2288 {16 नानाषषट 9 16 एपा७६ एमन अक्षपा आ ध एन. 
8७५४ ०४००९] 8४७ 88 शित 1 


419 प्रपपौ" 18 कृत्मक्ष, 9४8 चाद 0 चरत 1 

116 ०४ाकः "01868 8८9 ०५1] १४४४९ 115 शाद्व । 1० ४6 कधौ (श्‌) ४१६५९ #16 
४० 20118 ०९५५९ ४ ४6 {०८ ; ~~ 

रर८४ । अता इसरा; । ७ ।२।७५॥ 


शलादेलघेरव्तागस्य दाद परस्मपदे परे स्थि वध्वं स्यास । अ्ाठीत्‌-श्णदीत्‌ प 
"बद ५९ स्थं यं" । पवर्गायाद. । बति । सथाद । बेदतुः । संदिध । बद्माद~बष्रद । अलादोत्‌ 
"श्रलदोत्‌ ॥ 

" गद ५१ । व्यक्ताय घाच्चिः। गदति ॥ 

2284, 86018 शष (1४ ' ए९ह्वापाणद 8-.4.01186 ठ पो एमा 9॥ 
१११९, 16 8001४ (8 ' ० (6 २००४ 6४ गृप्रमाभ्राक प्र ववो, लया ४९ 
8६610 06108 ४/1] 8, ९00800१४, त {€ , 9 ` 18 ए०स्छ्वाभोकु भोष्छा+ ए 
लग्र गारणल्वे एए ४ शाा6 एण्ड, 

10५ अरख्दोत्‌ ५ श्रलादीतु ॥ 

८९५8२ ६।५४५ , शखादयत्ति । 1४१618४6 प्रीखदत्‌ 1 प्रिणफण ; शदिः, यद्या) 


षणः ता एण (षव 1 9980 ] ण्ण एद 4.५० 8&ॐ 





52 बलद (न्द) ४० ४५ 8६४8847, 070 › 796 ख 18 {€ ]धएाध् ह, हत्‌ ०० प्र ०४ ए 

खद्‌ बदति । लिद्‌ बबाद बेदत्‌ , बेदिध बबराद ०८ बन्द । लुङ --श्रसादीत्‌ ० अ्रबदोत्‌ ॥ 

1४8 0०५] ९४४1० 18 11६ खद । 10 ४06 6186४ € ४९९ बेदतु. 8 ४४९ 7004 10 
2601168 1070 २७४४1४३ व १1४०६ &णङ़ ०0०90६6 80 ४४676 18 छत्व ४8 $] ४» ४06 1 €्वण़ा- 
९६४४1०1 61181609 

0०००६४२ बदर, बदरो ॥ 

211४"6 $® 6०१8 ६018 100४ 88 न्द । प्र € {0718 बदु ए गादण्ड् न्‌, 9०१ € रत्व 
0 6118100 0१ ए७तेषएा८हप्०ण = प13 18 1060160४, 800 त्वावषह ५० प त8४शद/ = 11808086 ४06 
१००४ बन्द ४९1०& खयोगास्त (०१1६ 19 9 00] ०५ 0608०0७०४) 116 मन्द-द०.-४06 दाप 
० ४४७ एन{66४ ४6 ४०४ कितं । १४०६७ 18 ६००४४९८ ००४ चिद श्रत्यले &1एछण प्रलाः ०य 

53 गद ८ ४0 शृलनमर+ 

लट -गदति । लिट.-जगाद। लुट गदिता &० € खद 1 एष्य "प प्र+नि+गर्याति, 
6 11४१6 ४४९ {0110717 


रभ । नेगेदनदपतपदधुमास्यतिहन्तियातिवातिद्रातिप्ातिवपतिवरतिशा- 
म्योतचिनेतिदेश्थिषु च । ८ । ९। ९१७ # 

उपरसगस्थाचिमित्तात्पस्य मेण स्थादुदादिषु । प्रथिगदति } जगाद ॥ 

"रव ५३ विलेखने' । विलेस्वन' भेदनम, । रराद । रेवतु* ॥ 

"णद ५४ श्रव्यक्त श्रव्ये" ॥ 

2285 96 † 9 ` 18 6 इपर ण ^ ग ४6 ्लीञ (ऋः 
गा1० 910 % 0कपऽ8 07 इ प्रन) ककणद्6 अश्नाता०६ 18 20 पका, कडा) 
0686 »९॥८08 {09110 फ, णश्थ], 1 &8त ‹ 6 8एलध्द्र+ 2 = 28त (0. ०९ 020 
ए, 3 [8४ ^ ६० 1], 4 एब ' ४0 &०,* 5 ५९ शञ हप ए ९08, 6 224 
{0 ०1688 प्*6,* 7 80 ‹ ६0 १68६0 + 8 180. ^ ८0 प्],* 9 वै ^ {० &०,' 10 
४४ ' £0 ०10७, 11 ५१14 ‹ ८0 66, 12 089 ‹ {0 €` 18 रक ˆ ४0 फ6&ए ७," 
14. ए} ‹ ४0 [€^ 15 6970 ° {0 06 पकषत पप, 16 क ^ ४० त्गान्न' 
2.11 !7 41 ° ६0 8019४ ` 

पण8 1 गदु, प्रशिगदसि 2 मदु, प्रथिनडति 3. पत, प्रशिधरतति 4 पद्‌, प्रशिपद्यते, 

5, चु, 7४6 शग 100४ ठाव हप ' प्रणिददाति प्रयिदघाति, प्रणिमच्छति 
प्रणिद्यति, प्रथिदयते, प्रणिधयति ५ 

6 माड, प्रशिमिम्मीते मेह प्रणिमयते 

141८4 :-- एप ४४९ कण्व सा ष (6 किना 00४0 १०98 मङ्ख 8 मेद, 816 ६0 06 
का कणत १०६6 00८४ सोणः नि ण मामन, 0 पमु ०180 #% ४6 पह णण मा णण 
1 60 

7 श्यति प्रखिष्यति । 8. चन्ति प्रणि्न्ति । 9. चाति प्रथियाति । 10 चाति प्रयिवाति। 
11, दाति प्रणिदधाति} 19 प्साति प्रणिष्ठाति ॥ 

¶१1\6 1४९४ 05७ ४००६३ ९५०४४ ४० ६09 40४पा 0188 

13, वदि प्रणिव्पति । 14 वदति प्रणिति । 16. शाम्यति प्रयिश्याम्यति (णा 
3 74), 16. तिनेोति प्रशिचिनेपति। 17. देग्धि प्रयिदेग्धि ॥ 

14/4४ ॐ--196 ४००९० 019०8 ४968 1866 हथ) नका 126 क्ण अद्ध 1प््ण 
४७४८६ 24 प्रययमद्वत्‌, परियपगदत्‌ ५ 
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ऋका ४५७ ४ [दम6 ४) ८ ४6 1 ४७ ५०९७ फण कृषक 1० यड्‌, सुशक [017 ण 10९8९ 1५०४8 
४11 1 6) 4८९6 0०४ [थार ६ -~-प्रनिक्लागदीति, प्रसिभ नदो'त प्रनिक्ले"टनोसि & 

१0१78 लदटु-- र ठति 1 †कदु-जगाद 4५० ण्ण ;-- गदम्‌, निगद, निगादः ॥ 

४1 रद, 1५७ इ, 161, 86४५), हारे, ५16" एलका ्रहतक8 (त्‌ा ६1810४ 
ह्ट्‌--र्दति । {लट्‌ - रराद, रेदतु., सेदिय &० » 1116 ५५ 1९०64 प्क ' कणप ° --रटमं # 

59४ शाद ^ ¶ृण पलः 1061६ 0५४) ४६6 इ०पाावे,? 

1116 100४ 18 कला 101द्ल्वे ४१४४ क [पादन य ॥ 1018 १98 18 0000िष्व्‌ ८० मक ८४6 


{1०५1४ 
रर । गानः । € ।१। ६१५ 
धातोर्दस्य न स्थात्‌ ॥ 
। योपप्देशणासनर्द-नाटि-माथ -नाध्‌ नन्द. -मङ्खन्‌ मतः । 
भाटेर्वि स्यं पर्‌ दासाद्धडादिर्णोण्डिय एव । सवरणं चतुर तनाघतन* नन्योण्च क्षचिग्यो।पदेश 


मामु # 
2286 11616 18 ध16 हाएश््प्पप्मण ०9 “1 ' {० ८26 उणा] 


९ € 100४ 7 116 [2पै ४४. 

411 १0५६८8३ 19100 6 द्री & शा अतप्त ४६ (प१त९४४४०० 1 ० ॥११९ एदल 8० {8 पए 
का) 1) ल ९५५ 0 ४१० 0911०४४ लढा, 1७ -- नद, माहि भाद्र माच मन्ति, शद् 

४0 त ॥ 

५7 * --106 19018 नदं ग्रष्वं (1 57) ०१ नट श्रवस्यन्डने (2 18) फ6ा०४् {० 1४9 
79१ 1 १४ @+ दै 11 ला 16९४[ ९९५१५, }} 

4 ॥न १५०८ भ€ नूप्र (1 818) एनण्ण्टुण्डु (० ११८ षदा (ए 4 93, 8 25868) # 
70४ 10 ॥,€ 1१1४€॥) + ॥५ ४१6 1०0६ ।§ €>) 1१ {त्व्‌ ५11) ५ 1०४ श्रा ४ नान्टि ।) 116 77०९५ 
४९१६७, ५२1१11७ ६१८ ६४14 [1 तद एना मित्त 18 ककत ज चकि {06 लाहणीला०वे 
47 पु) (१८ (ण्य १५) ४ 4 92 § 2568. 146५०1९ णत ७४ भण्मप्र 
93 ५५।६५ ५1०८५) ८21 कहडप 99 (6 शिक कष, 

पण्य ---1119 +0019 भा ध | माष ४, 6" दतो कतर पाडत एर ऋकाधिमाह 
00४०९, दु मदि ममी श्रौ नाशन मू भये करी गाश्च ५ 46 (धानः १७५४६. 

र ८।फ१ एष्ट ४) 8076 ५5 106 भध 18 ८0 {8 1 ्त्‌ छम रीय › फारत १0 ६180 धोक (00४8 
४ 9110 मन्दि 8४ ४1 १00 शर्हि1 001 ४९ 10041 #16 £#»§ 1९11) ५ [फी 11.8.11 ह । 
प ६० 01451941. 4 फ} ~व, जङ्घ माद, माय पत्‌ भुत प्र 

८५१ ५ ^८५०५ © श दै ८७ छता, 1५५०११५, भोप्ापेत ' 

स^. मदति ॥ लिद्‌ ~ भनाद ' भेदत. । नेतुः । मेदिव । नेवयुः मेद । गनद ० भनवे 
नदि, मिम ॥ 

द्‌ ~ मदिता ' लृ -भटिध्यत । लेद्‌ ~ नदिय, लादवाति नेद्‌ ~ नदत । सक~ 
प्रमदते । विधिलिह ~ भेत्‌ । श्रा निह ~ नदा, शुष्‌ ~ चरनायात्‌ ठ सभदीतं ॥ 

1611 [१५०७।५८द्‌ ए$ ५॥ भ कुण) (ह ने 8 ८ 1५८६1 ८७ प क पण तिनु, 


६२८७ । उप वर्गादसमरासेदी के दण्च्य। ८ ४1१४५ 


उःखगस्याजििकान्वरलय पोप्रदेजन्य धातार्गलय दथः सण मपदेऽवम्द्ेऽधि, । प्रदी 


प्डणिदति। 
"अं ५५ गवि। वादने क । भत चाहे, (कण्ट) + 


9०, 7 हषण ८ 1 2285] 7०6८ ह 4८२५ 6 








287 @{ # 100६ (णाली 1 88 ^ ए" 11 18 011दह्धा7ड €फणोाटाकषप्रणोा, 
ला 1४ 601८5 णणहि 9 सादा वा [लाला करतात ष हो) प्फपडवा ट, 


69) ध0पद्टाा ४6 ण्यत्‌ 06 = १५४ 9 8वप्रव5द, प्रोत "7 › 13 ल शादटल्त्‌ ४० 
7708 प्र + मदति = प्रणदति । §० ४1८० प्रसिनदःन 1 आ९€ नि 15 (1806 + यि + 
ष्व ¢ 1 83 2255 प्रयघनदत । लद्‌ - प्रणदति । {लिद्‌ - प्रणनाद । प्रगोदतु । प्रणोदिय & 
1116 गद ॥ 
विणपणड नदा 71२९८ ', पञ्जनद' ‹ 716 ए८०}९१ ' निनद , निनाद. ॥ 
कितण्ठ ---फ्ाए १० 8 इ ' € १6 1 18 70६ & (00कृ०प्राणव्‌ " १ 6० प8९ [ष 
६9 (ए0पष्लेदय, ६06 कपण ज धाह कजात कतै रमते सानो 18 ०1९1६ पााण्ह्०प४ ४18 
8५ १115102, प४प्रोत्‌ ४१४८ एल चोात्‌€ा इ६्५त्‌ 17 1178 811 8180, षत्‌ धा€ । पोट कठणात 7१० 
21) 11९¶ ६० इकपादैऽ९१ नाक, 101 नालाह का € [र्ट कषम प्ति कु चडाणटु 176 ५० 
श्रसमासे 1 18 ६0 धो) १६ पार प्तक म कषा २२.११५ (९2868, ५१ ४१6 एषण गक{भ1€§ ८0 
104 0०५ गहण प €1€& ४91९ 18 १० प्रवं पदं ४ 
„ ४४7 00 6 षक (0 ष्णु क ए मालव, ८१ 0हनर० प्रगदंति, प्रनदेतिम्‌,. 
प्रमद कः च 701 धो6 ००५६ भद 1816 116 1 तिलके पाती जु 
66 शरदं "५ &०, ४० ७९८, १९१११९४१, ४७६ * (कानी 1६ ५१४३ 06 कजषण्ाणद्ठ " ४6 ए७६ु' &०. 
1 ६०}68 ४४० ,}&८९४७ 
लट -ष्न्नि } शरदः । श्रदन्ति ५ 
८ निदु # फतवा 1७ वत हाल्त्‌ एर 1706 ना काट कद्वत पण कौली) 18 ८० 16 १९०्‌ 
६6 ४0५7 अत. श्रादि § 2245 {५ 9 190६ ४०१०] 13 $पण्डि्ध्पान्त्‌ १ ६१४6 ५५1८८) ज ४१8 
३४०1६ श्र ० & उ क्वपक्नात्प 
रर८ । तस्मा तृदुद्िहलः । ७ ।४1&5१॥ 
ह्ला धतेर्दोदद्वत्दकागत्परस्य तु2 म्यात्‌ । श्रानवुं । श्रार्दति १ 
"मदं ५9 ग्द ४८ प्रद । शोपरदरेणन्धराभात्राच्र या । प्रनदं सि । गर्द ति। कर्व । 
४०8४ {४९८ पलो & [लाद्धाोनणरत्‌ # ° ० धी6 कलवप0ारभा९, {1€16 
२१ पतवह्वे धा€ भपष्टिकाला " 00४! (0) ६७ ५16 8101६ १४१ ० € 10०४ # [ची 


€148 11) ‡# १०५७6 @0080ा 90४ 

फणा -- पक ९० #९ इक ^ ए०ाद्षपप्रणिष धक (०8०9018 '? श्राट, श्रटतुः, टु; ॥ 

५४11 1६ ४० मुद्‌ ५८६५,९५।) ऋ 19 001310461*641 | }९€ ₹ ५ श्रगकधतु ऋगस्धुः । + .1 
{10८९१ ०४ 8 ¶९। एद 10 06 (0प्ोष्‌ं पा [न ध [णको ६१४१ स श्री । 116 1112 
७ नुदि ~ सादे ~ विनासा हरे प्रा्तवथात्यं । 116 कर्णणे ० लादय 6 क्नप् 
धालुदश्ान्‌ › (9८० ४111, २ 18) पप ० विनाम ४९ यतया ॥1) भतू शाम ॥ 

1170 शट श्रद +पाल्‌ = श्रागमुट, + श्र्दतयाल = श्रामर्द । श्रानर्दतुः। श्रानतुः। श्रानर्दिथ। 
श्रानदयु । श्रानदै श्रनदं । श्रानदिंव , श्रान्दिंन, लुट्‌ - श्रिता । सुद्‌ ~ ग्रदि'ष्यति ' लेद-श्रदनु 
लङ्‌ ~ श्रादेत्‌ । लिङ श्रत्‌ । श्राधार्लिह-्रद्‌ यान । जु - प्रर्दीनि्‌, 1१ भता (06 धपटुक्णाष 
3 ६11५६ 1, (१९ जि) 18 रदत ५8४ सा भरानरदरति $ (ए $ष्पवाप ज एत्मााणष्न्प्‌ 8 
नेट (४।। 4 $, 2268) 

ए्लतल४ध रत , अदिं दिति । ०१५६ 00५०1) मवद, श्वसः, च्यः, शचभ्ययश्ै 


(¶11. 2 34 9१५१ 25 8. 3064 ०५ 2065) 
षै म्ह \ 88 शद्ध ' ८ एलाण्त, १०१, &०६४्‌.' 


,86 गाः 97णष् +त ^ एकएण [षता, ए एष (प 1 ६4248 





10018 1 0०6 9 ६१८ शष ६ ८००४१ 70०४ 6्यफएषठवं पातौ @ [हप न 7 109 हणो ४ 
1080 ४6 क्ष) 9६6४6 पषा 696 न 76पादा०5 पपरलारहि०्व 4 प्रनदं ति । 90 189 गर्त 
तलिर्‌~ लग द । प०ण०७४ -- मषेनर्दो (89५ (16 78670 -वपपाद्वैपम५ &" ०) गदभ ^ ५९४ 

"तर्द ५६ िसायाम' । तदं नि ॥ 

59 सदं ' ४0 पाप वणिधा०" [४18 ह कपपर ४० 

लट्‌ ~ तद ति &८ 1116 मदं 6११ परिणा दण्डोपतदः गा स्वानयति ॥ 

“कदं ६० कुत्सिते शष्ट" । कुत्सिते कीक्ते । कदं ति ॥ 

60 क्व ^ ६० प्ण ४8 ४४6 ए०फल्‌ ' 

सट्‌-कदैति &० 1119 नदे । प०८८-- कर्दम ॥ 

“खव ६९. दन्द शक्त । व शद्धि सादिढपाथा दन्दशरक्रक्कियायामित्यधै, । खद ति । चलद ! 

61 शखर्दं ८४० 9, 8४111 ` वषा6 ५०५व 1४ वन्द प्रष्ठ 88 १५॥) 96 न्त्रक १०५०।४६ 
४96 90410 ग 01४10 कात्र ४४५ ६९७४४ 

सद्‌-ख्दंति । लिट्‌-च्णखदं ॥ 

"प्रति म श्रि ६४ कन्धने'। अन्तति । श्रान्त । श्रन्दति । श्रानन्द ॥ 

69 श्रि । 68 शरदि ‹ ४० ०1४4 "706 719९1008 (८0 ६116 ०00 8५ श्रत, ४18 
४98 188 ४४ ९७ अद्र प्लव्णपपाषह् ४ 0िकण्वथग  46८०्पापद् ४0 01५ दकृत्‌, ७ 
1४8 ९०१०९, 31171008}, ८6 00 10008 816 0011606 

लट.~श्रन्तति । लिट.-श्रानन्त, श्रानम्ततु , प्रानन्ति् ' प्रानन्तिष ॥ 

जुट.-प्रन्तिता, & । 7०8।१९१६८९० श्रन्सित्तिषर्ति । ५।५५१1 ४ अन्तयति, ^. ०८ 
आन्सितत्‌। 

0 ०४8 ~ अन्तः (60, 00प्णतकप्फ ` शन्तिमम्‌, अन्तिकः । 90 8180 (0 शश्चु ५९ 
४५१० लद्‌~श्रन्दति । लिद्‌ -श्रानन्द् । 2 ०५८।४ श्रनदर , श्न्बु्क ॥ 

(इदि ६४ परमेण्व्ये' । इन्दति । इन्दाचकरार ॥ 

64, ददि "६9 ७6 ए0ए ६६५1 ' 

सद~दम्दति । लिट्‌'-डन्द्राऽ्कार , सद्‌-ड्न्दिता ॥ 

०४८०३ ~ इन्द्रः 1078 * इन्दि दन्तु" । 069 ” वृप्तक (2) क्िाप्पप 

"विदि' ६५ श्वयते । पां बूतोयावि, \ विन्दति । अयद करोत्यथ" । सवि बति प्रारान्तरम ॥ 

66. निवि 119 8४, ४० १1४५०, #0 णात ककृकत+ 106 10०६ ४कफ४ जता 
४16 1409] क पणत्‌ प्र छ ॥ 16 णद्‌ शर्य धडा तानहणड द6 वमद 9 काण््पाद 
1.14) 1 


नट्‌-द्िन्दनि । लिदु-विबिश्य । एद्-किन्विता । सुद्‌-निग्विष्यति \ साद~-शिग्दतु ; 
लङ, ~ अनिन्दत्‌ । लिङ ~-जिम्दं त्‌ । भरार्थो-चिन्दात्‌ ॥ 
०८० 5 किन्तु. 10 609 ३५१५१११ कध6 १००८ 18 लदपाप0हते 58 भिदि । सद्‌ 
॥ 


* "गदि ४५ ववमेक । गयदति । शअन्तत्थादयः पन्न. चेते स तिक लिया इति भाज्रययः | 
अन्ये तु तिक्मपोच्छनिति ॥ 
66 (०) गधि (ह हताण दमण ० ०८०६. 46 गरदति ४ 
१०८० शगः " 01००४, 


006० ६० 1880909) £6 8४९ 10018 अरति, श्रटि, इटि, जदि + गडि 6 1०६ 
०४14016 0 061४६ न०णुष्द्न्प्टत्‌, ६४९ #6 0018 ० कामौ फऊणपाह एण ४6 तक्के + 
४५ 1109 8१1६6 कहत, कषक प्कश पताव पैक पह 100 819 ०00] च्6तै #4६४ 
४० 6४० ४] ९०41०६8 ` 


प्ण, [ए एषण (ष 1 69269 } ०07 74 4.८ ईणपण 8¶ 








भादि ६६ क्रुत्साया' । निन्दति । पप्रिणन्दति ॥ 

66 शिद्धि ‹ ४० काधकरा€, (७86, पत्‌ हिधा जा, एप्यठ, कशृतण्द०, कमोविहणया ? 

लट~निन्दति । लिद्‌-निनिन्द, निनिन्विथ, निनिन्दि । लृट्‌ - निन्दिता ९ 

पष) क सला प08891 8, ४९ ॥२१९ प्रणिन्दति । 116 २००४ 16 5180 6 ाा४७व्‌ 
2३ निदि, ६११ स6 119५6 ६० 10108 प्रणिन्ठनम ० प्रनन्दनम 10 ४06 11४४ 

०५ नन्दक. ॥ 

"ट्‌ नवि ४६७ समद्धौ ॥ 

67 टु नदि ^ ९० &19त, 06 1९५8९, 0९11!) 6९व, 6811996 16}०166 ६४ 

४6 टुं ॥8 1१41०४४० 0९०६०86 १४ 19 80 (०.प६४६ 10 ४6 १९ 80४18, 


२८९ । आदिजिंटुडवः । ९१।३।५॥ 
उष्देशचे धातासादया एते इत स्य, । नन्दति । दइदिस्वाच्चलपो न । नन्दात्‌ ॥ 
289 106 पप्र] दा, प्र गा वप्र ०8 10०४ 8 १0४ 1 ८06 [04४ - 


‰दध2 18 4६ ' 

116 ५९४] 100४, ५॥€प्लाण 6, 18 नन्द ॥# 

लद्‌- नन्दति । लिट्‌ ~ मनन्द । सुट्‌-नन्वि्ता । 48 1४ 1४8 ४0 1फ्वाठमक्‌ इ, ४6 
8381 18 10४ €1146व्‌ 10 ४16 8९फछ€वातल ९, &8 नन्द्यात । प्००8 --नन्दन , ननान्दा, 
ननान्दरि (न नन्दति) । 9०1461४९ निनन्दिषति । 1४608156 नाजन्दते । २५ 1४ 
जानन्योति ०४ नानान्ति । 0००881९९ नन्दयति, 4० श्रननन्दत्‌ । 

"चङ्ग ६८ श्राद्लादे । चचन्द ॥ 

68 चद्धि ४७ © &1४त्‌ ०। 1०166, 10 इाणह 

लट ~ चन्द त । लिद्‌-चचन्द । सुट्‌ -धन्टिता ५ 

गणप ; चन्दन । चन्द, । चन्द्रकम्‌ । यन्विर, ॥ 

"नदि ६र चेष्टापामः । तच्नन्द ॥ 

69 श्रद्ध ^ 0 9०४, एकष्िा = इना१6 = पिठत्न)8, ४० प्त) शा १९, ४० 0०9 एषण 
०४ 6०४1१९९ ' 4200161 769व रद 18 तद्धि ॥ 

लट्‌ ~ प्रन्वति । लिदट्‌ ~ सज्रन्द ' सुद्‌-जग्दिता & 

(कदि ७० क्रीदि ७९ क्रदि ७रे प्राङ्वानि रोवने च' ॥ चल्न्व । थक्रन्य चयत्रम्द ॥ 

70 क्षदि 71 क्वि 172 क्वि "४५ न्धुः फण्णु)) 896त्‌ दलह, ६0 कडा] एप ४०, 0 
53018192 ' 

लट्‌- कन्दति, क्रन्दति 8) क्रस्दति ॥ लिट्‌ -खकन्द, चक्रन्द, चक्रन्छ ॥ 

फ०८08 ---क्रन्वन,, कन्दर", कन्दलः, कछन्डली ० 

“क्रिदि ७४ परस्दिध्ने' । धि ्छिन् ॥ 

13 हदि *१० 1५00९06 ' 8 क्रन्दति, लिद्‌ ~ चिक्किन्धर &6, 

शुन्ध 9४ शुद्धो" । शुश्ुन्ध । मलोपः" । श्युध्यात्‌ ॥ 

श्रय कयर्गीयान्ता श्रुते द्ि्वत्वारि ण्त्‌ ॥ 

14 शुम्ध (9 86 षप छ 016६०५6 , #0 लहक्ह, एकाकि * 

लट्‌ ~ शुन्धति । निट्‌ ~ शुशुन्ध । सुद्‌-शुन्धिता । सुट, ~ शुन्धिष्यति । लोद्‌ - शुन्धतु । लेड, -- 
प्रशुन्धत लिड. --शुग्धेत्‌ ॥ 

[४ ४06 86४८ धार, [0 कमा, ४06 881 18 61व6त्‌, 88 1 18 16 गष्टिण्णे नरम 
धऽ १००६, भवे १०४ #6 इदितः सुम्‌ । 1116 ११२68 ० $ उनान्वाणार्ठ 0९प६ कित्‌ 
४६५ 80६४ श्रनिदिततां छल उधप्या, किङति (ए 4 24 8, 416) 9001168  वषन्०6, फे 
४६९९ शुध्यात्‌ 1 71६605155 श्रोश्ुध्यते । २५७४ २५५४ शुधित्त शुध्तिवान्‌ । 0नप०व शयुधित्वा ५ 


" ८ नामं 18८ &$ 100८5 ९५५५ 1१८१ 14 त व्र्ा८व८, 


88 वृष उणा 7५ 4 ण्ण्णा [० 1 एषण (ए 1 82289 
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{07४ - १९ १४४५ 9 (९ 09४५ [६६४ (कोपे) ९।८९ 1४ 0७ काकी १6 ००४ 
शध ९0011 ४ १ तेलदला १८८४८५५ पोष ॥0० कक्तं चो ११इ्८1 ८४8 कत्पफोाणिह्चि ७५ ¢ ॥9 
6011518 ८०१ {1 &०४९ धो)9 ^ 17१४८ ४48 फत्‌ पीठ एतो कलकिपरािप्पाा 70५८1१9 एवि वा १ त. 
४१] ४ पतभ ॥€ 1119066 ८6 १०८३ १160 80९ एदा पी पम २५०४ 
# [1060 11) 4] 19४ + इ \॥८।१।, ६५ (ग्घ) 
12८4 1८0 704 ८५ १८१८९ २५ व 4४८४ २९ कणौ क [2 १९१९]वद 


नोक्त ७५ मेनन । तलव्छद्ि ! दत्यद्ि' दृत्यते। ग्रोकते । शशिफीक्र ॥ 

¶5 च्मेक्क (शभीक्) (10 ५८।, 81016 16 100८ एह ४११ पठ करणम्‌ जर, 
एणा १८८७त्वफ्ष्टु {0 {0/0 ५११ प दात्‌ चञप]न ए 19 + तहा स । 794 ३६५५ ८ । 
४19९ 11४४ ०८ 1०0६ ५४ १6 ००४ (0"ण्७ स ५४, (पि सञजिस्त्‌ स्त्या साक ६५८) । न्ट 
श्रोकत । न्दिषते । ल्ट - शोकिता । लट -प्रौकिप्यते। लद -प्रीपताम्‌ । मड 
शरप्रोरत । लित प्रकेत । श्रार्शो-फोक्रिपीष्ध । ल. - श्र्णािष्ट । लडधन्मरधोविष्यत ५ 


ए १४५४९ श्रीक्छते । 068१९ १(१\७ शाप्त । (१८८80५6 श्र क्वत । ५9५ 1५६ 
्ेप्रीकिति ५" ोयीत्ति। 4० श्रते णौरौत्‌ । श्रश्रेयीक 

९१५५४९९ श्रीक्र्थति, 40 श्रशिगी करत्‌ । ०५ श्रीका 

"नाक जद दंनः। से कते, लुलाक्रे ४ 

१6 क्लापि । 1५ २८५, ४।९५, [६। 0९1५९ ' 

लट लाकत ' लिट-ननेते 4८ ४कला कषठ 16 0 60९०1 1४18 दषाक्रैवा 

"प्र क 99 ल चातः सचत्ताप्रन्य । सचे पच्यमानस्य व्यापा प्रनृदितया । ऋ्श्; 
धमं का {तोये स्म क, । प्ल.क्रतं॥ 

27 ब्रह्लाऊ *८५}) 0 {66 (गाल्लः' सघात ४१७११३५ 6011610 ++ [कन 
4 06014108 ८० 5७) प्रप ७068 1८ 1००१ कष )५५ (६ परण षष कषृषण्छने पम क 
०५७४६ = 44० तादु ४१ ६३४४} ५ व) | णलि, 1४ करली (॥५ 26४ ० ह्वर (च्यकूणषनः 1४ 
{11९4७०५८ (टतो {0 [न ११५९) ७॥ (का 0५५५ 10 १६1४५) एला ' [४ ५1५ 01४६ (४४५ 1६ 18 {४ 
{1५116111 ४६, 11) ५16८ ह९८छ१प ७५५९ (1 ४५१6, 


णद्‌ - ग्लोक्रते। ६५, + 

"द्र ५८ प्रक्ष 9६ ग्रष्दोत्साशया उत्स द शषिरिष्न्य" च! दिदे । प्रते ह 

78 द्र । 79 घञ "५५ छण्णण्त, ४0 1०५१ 1१61९५१, 19 6७१ १, + छदरा416 1 
उच्छ 1160709 ८८७५1 प्ट ६० (ककष 0 १५६ (| (८ जते 1४ 8४ द्धक ५ ४6 11 
क्प ०५ 00त्‌ = 4॥0प्रान 1लताणद् 16 श्राह्दात्साहि (10 छा चटु" "10 1 ५०५," ५४ 
18 ६९९ ४1८९ त ए) ५५ ५0०५ ५५१४ दक्रते ५८५५४ श्राह्वं नास्साश्चं शताति ४ 


1 लट.--द्र्‌ कते ¦ लिट.--रिदरे ग । लट, = द्र िता &५, 

39. &/8० +#14] चक्ष । 1५8 ` लट 1४ हदिश्चक्तं ॥ 

पिणपण) दक्रणा, ॥ 

प्क ८० ङ्याः" । रक्ते ॥ 

80 रक्षं * ६८ 4०४१४, ६० हपणृन्म ' (काला = एएषट्वेछ । 8 श्रा 1६ 98४ ६6 ा19 
० * ४० ५०५।६ ' 84 11 {08 ४९५८९56 ^ शं इश्चय प्राः ॥ 

लट रक्ते! लिट, = रिरफे। लुट.नयक्रता 

"ठंश ८१ सष्ठ ८२ सकि ८३ अकि ८४ णलक्रि ८1 गते" । अरयो दनुक्यदप । ह गाशश्यादी 
अषपदै त्वाद्य । सिपक ॥ 

81 सङ 82, सेर) 5; सक्षि) 84, अक्रि 5४ परनि ० 9, 705" गपा 07४ धा 
ष्ठा भ्र 9 १८014 छ, (0. 1५ ६५५ ५६, 2 ‡ पः श्च । 19 थै ४५५४६ "५४ 


प्रण, ( एतए छव 1 59989] ०० 92 दप्रिष्प ६9 


[1 











१४1 से धत 10६ घ, ६1676 18 १० ०1906 ०८ # 18 सं 11६0 प टा ५४७1 ६ (1 पकग{1०्४४ ५५८ 
लट्‌~सेकति । लिट ~. सिके । ज्ञ॒ट.-सेकिता, & 
»„ केकते। , सिके। , सक्षिता 
| खङ्कते 1 }) रुखह 1 ॐ सष्धिता 
99 शरद्ुते 1 3 शाश ॥ 39 ग्रह्िता 
» श्रलङ्खते। ,; शश्रलके। , भ्रलकिता ॥ 
81 86 (0०४९) 34910769, ०688 9 धार व्‌ 10०6 श्रद्ध 8189 = §०ा1० 1601 10 ‰91§ 
00111166/100 ४6 ८००६ सीस 9180 एष 1६ ऽ का प्रहन्ता, ७५८०६86 1४ 18 प्०६४ 168 क 
24४00 पिशा 10 {06 118४ न © 66061608 ६0 100४8 ६08४ 0९६ छी) घत 19 = ४6 94६ प ५1४ 


राकि <द शङ्कायाम्‌ । शङ्कते । शशङ्क ॥ 

86 श्रि * ४0 ५०१४४, 16 पाष्या, 681४8४6, 08 व०पषर्ध्परा ५ ता 6४, £&। 
8५६१९0४, 1118४ प॥ › 

लट.-- शङ्कते । लिट.~श्शङ्क । लुट.-र्ण्किता । 1०७।0०८४८।१० शिंश्रद्धुषते । पलप 
ध्ाश्रवयते । 7?" 1४४ श्चाश्र्कीति ०" शाश्द्क्ति। 10761501, श्राश्चन्‌ ॥ 

पणपा8 शङ्कु । णड शुना ॥ ¢ शक्त ण 8४४ब्‌/ (18) १४१ ०१ 1\नत (78) 


छ्मफि ८9 रत्तणे । डते । आनङ्क ॥ 

57 श्रव्छि (0 ४1, 6६१0० 

लट.~श्ङ्कते । लिट, ~ ्रानङ्क । ज॒ट.--र्रा्धिता । 0०814970175 श्रञिन्मणते ॥ 
०८५३ ~~ प्राङ्कनम्‌ । शरङ्कर । 

0 श्रक्ि (10 29078 एण ४ 6पार6 ' ह्वल ० (829) धपे श्रु ण तपस्व (8७१) 


घकि ८८ कै।रिल्ये । बडे ॥ 


88 क्कि (४0 &० ०५ 1४५४6 ९००७ 

लट, - घद्कूुते । लिट ~ ववङ्क । लंट.--वङ्किता ४ 

पि ७प§ प्रवङ्गुनम । यङ्क, ॥ 

भकि ८& मण्डने । ' मङ्ते ॥ 

89 मङ्कि (1५ १९५०६४९, {0 ६१०८) 
लट.-मङ्कते । प्रमङ्कनम्‌ । ० गष्ण्ुभणं ने ष्ण ॥ 
प्िएपप महक ॥ 


कक ६० ज्ाल्ये । जैल्य गवैश्यापल्य च । पाकम । चके ॥ 

90, कक्ष ~+ ४० 6 प्रा 8६68व र, ६० ७6 एप्०प्रत्‌ ' सत्य = एत्रठ पव्‌ प्रा सत्प (पर, 
णट. कवते । लिट, ~ चकके । सट, ~ककिता ॥ 

१०४ काक, ॥ 


कुक ६१, धक ६२ आदाने । कोकते । वुतते । वते । वटके ॥ 

91. क्षु । 99 षुक्ल ! ८0 ६९४९, ६८०6४, 86126 । 

लट--फाकते । निट, ---शुधुके । लट. केाकिता ॥ 

„+ धर्षति) ) वेके । , वरिता ॥ 

८ .?. शुकितम्‌ ० कोक्षितम्‌ । पिण्प्य--प्रक्नोक्षनमं ०८ प्रजाक्कणम्‌ , कोक्तण । प्ति । 
05949194196 शु्ुक्तिषिते ० चुकोक्षिषते । 6910104 क्रुभ्(कोा) कित्वा 1 1116 >€," 1९4४८ 
०६ शुका 18 त्िच्र्िं प्रते। 1116081, घरीबृव्यते । २६५ 1णर वर्क्ति ०६ वरौस्नत्तिः ५१ 
रोधति ० वककीति ० वरिष्टगीति ० घरोदक्रोति। [प श्रवद्ं कौत, श्रतं 1 4०1 
अवर्ति, चचक्र क्विष्टाम्‌ ८, (प्ण +€ वक्तं यति । ॥4० श्रव त ०८ श्रवीक्‌कत्‌ । ०५०८४ 
धकर; ' ० लार््णय । वषर्‌ ‡ । ५ कणप एप ' 

19 


90 पष्ठ इण ए पचषण्ण {पएि०, क एष्ए (ष्च 1 82288. 
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७० 


+ ऋदु प्रयेभ्येए लिटः क्वस्य गुणा्यू्वि्प्रसिपेधेन % ॥ 
प, ८ 111€ 90268 ०६ ४6 ५१६५४ 816 क्रिल प्न ००४8 प्च 1४१८ १९४१ 


६17४५४6 ऋ ; 874, €*७) धो€ = 8पऽ७तृप्रय 116 9 (तिपा 16 68प6746ब€्व्‌ 1५ ४06 ७56 0१ 
४९९ 1 2 6, 98 2४4४ ४6 ५१४९8 ण लिट, ४1५ कित्‌ 40191 1001४ १५६ १५ ५०६ 
€ 10 8 (०पुप्रठ एजाव्छक्न कषप्रह भिद=विभिवतु' । विभि ॥ ५८५ 0० क्रिस 
18 पा, 9१ इप् 18 पादू एष्य पा इष्ुक्तो 10४ ४6 क्त्व एणप्‌ ०५ हा ४16 
8111078 , ४616008 हषा 10०।४६ ४९६१४ १८५०१४९८ ४७ शित्‌ = फणणावे ४५१४6 नौीष्लौ = 11918 
14 ८९१6९४{९व ४ ४४6 6866 एत८ल्४ 9क 1 पर ४101४01876व0 ४ 


यक ६२३ सृपौ प्रतिघाते च । चकते । चेके ॥ 


98 शक्तं * ६८0 ४५ 8९४1660, ‹ ४५ 66} ' ०४6 -- फ0र्णमृष्ा9 छते 21५11६६1 ४ 
४1त ०६1९8 &1 ४७ {1686 ४९५० १९१०10६8 = प ड 881 9४ 1) 111 ९1४५ ४४९ 


9189 2681198 015 
लट.~चकते । एलट.-चेकरे । लट.~लकिता ॥ ०८० चक्षार ॥ 


ककि ६, वकि ९५, श्वकि९द, चकि ९७) दैक 8८) चौक २९) 
ह्वषकः १००, वस्कः १०१, मस्क १०२, रिक १०२३, दीक १०४, तिक्र 
१०१५, तीष १०३, रचि १०७, लघि १०८} गत्यर्थाः; । कहते । डुक । 
तुचे । # सुष्धातुष्टिवुण्वष्कतमीना सत्वप्रतितेधो घक्तव्यः # । प्नष्कतल । प्पतष्च ॥ 


लि भेाजननिन्र्तावपि । अनर शृतोयो दन्त्यादिः" शत्य ॥ 
9५ ककः) 95 वक. । 96 प्रवकर । 97 चरक । 98 ठीक । 99 जाकर । 100 प्वमक, । 


101 व्क, । 102 मस्क. । 108 दिक । 10 रक्त । 105 तिक्षू । 106 सीकर, । 107 स्च. । 
108 क्च 10 ४10९९ "० &० ' 
94 लट.~कङ्कते 1 लिट. चक्कं । लुट.-कट्विता ५५ 
95 लट.-षघङ्कते । लिट.-वषङ्कू । लुट.-वङ्किता &० पठण प्रश्नम्‌, प्रक्ङ्कनम्‌ ४ 
96 लट ~्वङ्कुते । लिट, -शषचक्ते । शुट.~वङ्धिता ‰५, 
27 वक लट.~श्ङ्कुते । सुट. शङ्खा । लिट, -तश्रङ्क ॥ 
98. लट.-छीक्रते । लिट, ~-डुदौके ¦ सुट. -छक्िता १४ 
99 सद्‌ - श्रा्रते। लिट-तु द । सुंट.-भौक्रिता ॥ 
100 क्षट.~ष्वष्फसे । लिट.-षष्द्ल । लुट. -प्सष्किता ४ 
११७ 9१८५ ए, 1 64 8 2264 ००७७ १०४ ५1 ४० श्वम, 800 8० ६106 पाध ह (४ 
७०† 61191188 ६० स 066०४४९ ०१ ६05 गाज क्णषट 
740८ ~ 10810140 9 ६५1५ 00०9 ण त्र ४9 शं प्रह ७6 ह्म{ध्वे ५९ (19 १५५१४ 
4७:1९8व # 0 ०४०8, 9०५ ०? (डित १४१ स्वप्ता । पुण्र मिप 6 प्रणा श्रम्‌ < 9 ४1; ।1५8 
8. 666४, ' 9 1६९० पोडयति ^ 16 १०४०९७ ४ 8॥०व४४,* काज लो्प6 ५ कै } ६019४6५ ६६५ 
४6 7004 08 स्वयो फा) ० वलया सु । वपर १०0४ चद्यक्र 8 १180 पण्ध्त्‌ % स्यन्त ४ हमर, 
*101. लट. ~घस्कते । निट, ~ वधस्कं । ट. -चस्किसा ॥ 
109. करूट,-मस्कतं । लिट, --ममस्के । सुट. मसिः ॥ 
108, जट.~टेकते । लिट.--टिदिके । जुट.-टकिता । ऽ०णन्णुर विशते ४ 
104 श्ट. -टोकते । लिट.-दिटाके । लुट.-टीकिता। ऽपय सीक्षते 1 
107, कट, "रङघते । लिट, -रर्थचे । लुट. -रड. शिता ॥ 
106 लट्‌. -लड् घते । किट. लले । सुट, -लद्धचिता ५ = परऽ २१०६ प्तः 199 पाच 
१५९६४171 ९ '£0 {&४१* 8180 
मि०८०४ ;--लश्ु, लचिमा । श्धुभ 








१907, 7 एतए (ष 1 §2289] 707 119 4. फक 91 





अधि १०६. वधि ११०, मधि ११९, गत्याक्चेषे। 

मत्याद्तेता निन्वा । गत्नी गत्यारम्भ च' इत्यन्ये । डः चते प्रनड- चे । वड घते, मड घते ॥ 

109 प्रच, । 110 चच । 111 मन्च, । ८० ६० ^ 014७९ ” 400० ४० 
8 प्रक्र 1 16.08 8180 {0 6०४० १९1०७8, 86४ ४०४४ 

109 लट ~ श्र चते । लिट ~ श्रानचे। लट. ~ श्रं चिता । 7269 श्रञ्जिधिषते । 0६8. 
च 'चवत्ि। 40" श्राञ्जिचत ५ 

110 लट, ~ कघते । लिट,-ववघे । लुट ~ वचिता ॥ 

111 लट -मघते ४० &००8 ` लिट. ~ ममे । लट, ~ संचिता ॥ 


११२ भि कैतवे च । 


118 (४5 ८००४ मच ०6४०६ „0 ९०6४४ 8180 1 8११1४०४ ^ &०,' 0 01४1716. 
48 मचते “€ ०0688 ' 


राध ११६३, खाचु ११२; द्राघ ११५, सामभ्य । प्ते । लाघते । 
११६ भाघु दत्यपिकेचित्‌ ' ११५७ द्वाघु । आयामे च ॥ आयामे दध्य्‌ ॥ 


द्राघधत ॥ 
9 118 राध । 11४ ला 115 द्रष्ट (116 घ्राद्ठ ) (८१ 16 8016, ४ हप ' 117 
{19 00 द्राध 1069098 8180 (10 6४, ६0 8४16६00 ` .& 7१८१8 1168108 ^ 8८66010 
80007016 ६० ए धप्र्षाए9 + कत्‌ व्ली, = धणफनाद्नणद्क ६6८० काण ४० हिण्किपप 

लट.“राचते । लिट, ~ स्गये । जट, ~ रचितया \ 06806"84156 रि्रिचिषते 1५९० २ 
साराधयते, राराघीति, राराग्धि । ल्क. ~ श्रस्राक, | 0५५३४६१७ राचयति 407 श्ररसचत ¢ 


114 लट, ~ लाचते । पण्यप उन लाघ ॥. 
116* लद्‌ ~ द्राघति ॥ 


इखाध ११८ कत्थने [ पलाघते ॥ 
118 भ्रलादु “ {0 9.16, ©> ६०1, ०००५०७यत्‌, 9ाक्पव ` 
सदट्‌-भ्साधते । ४४ देवदत्ताय अ्रलाचते " 6९ ०6४6०18 ०१४१०६६४. ' 866 7 4 


३4, ४ 579४, 
.4 0001 4108 ४० 80106, ४06 100 प्रभा 8180 =^ ६0 ०४७४ 0 06 ए10णव ०६ * * ६ 


५९४61, 0088 ` 48 श्रलाचमान, परस्त्री स्त्रागाद्‌ र्तघाचिषं । ८४०५४ , ए 73, 
69 6४4 ४06 1 ४ ४५० ३६०३००६ व १००४8 प 7086 णक्‌ 18 & पतप, 


 निसममननमनमननरेक 


&18.इद्व(्णाण्प प 


च परस्म पिमः पञ्चाशत्‌ ॥ 
० ४४6 01100108 ध १0०४६ 96 = ए00670010841 


फक्क ११९ नीचेगने ॥ 
गीधर्गति सन्दगमनम्‌ ग्रशव्‌ व्यवहारं । फक्‌कलि । प्रफमक्त ॥ 
119 फक 1६0 71056 इ0फ]7, &० 800, 81146, ०1९७0, ६० १०६ ०र0०इ# ' 1४१ 


०५05 नीच्धैभति फक । फत्डाण्ट 810 1 ४४ ^ 111 एनीकरारपा 
लट, ~ फं क्षति । लिट -पफक्ष । लट, - फक्षिता । लट्--फद्धिष्यति । रौरं ~ फद्त । 
श ~ श्रफङ्गत्‌ । चि-लिङ्‌-फढ् त्‌ । श्रा लिदढ, - एक्‌ व्यात्‌ । तु, -- श्रफतक्रीत । सड - श्रकक्किष्यत्‌ ॥ 
2588 ---पक्रव्रते । 0580 प्रिफङ्धिष्रति । 1५608 प्राफकव्येसे । ४क्णोपद् 
पाफ्रद्मीति पाफ्ति ॥ 0०४51५55 फक्व्ययति । 4०; श्रपरफङ्षत्‌ ॥ 


8? वा इदप णपा [एल वा, कत्तण (ण 1 ५१8१ 


0) न सानन ०५ ८ 





र चम ण णर 





वि 





+, १२५ हृमन | सति ॥ 
249 लत (१५ [१ पु र; पेटवह, 8८0 , ४ फहधि, ९0पूप१८ ' 
पल - तक्ति । निद ~लतार, सेकतु* । लृट.-तकिता । लड -श्रतक्ीत ० श्रताकौल 
{14 # + „५ 2०81} । तश्छम ४1८ पतै 
५१५. १२१४ क्नु जोधन । तदति ॥ 
११] चक्र (६८५ [८ आ प1४41५88 ' 
ग्ट ~नवति । निट ततद 1 लुट तह्ता । 7४० ण्एयण्णिः शष 1ण्र क श्रत्तातन्‌ ४ 
= 
। ~, १६९ गने। ॥ 
नान्यत ॥ पुर । शक्त । चति सज्य ॥ | 
(1> शुक "० 4० ` लट. ~-प्रोकति । णपः शुकतं , शुक्त, । 1908 २००४ 18 16 
< 0९1 4८ ^तक् 97 वषत , प्र५ ९1४९५ प्ल ६६०६९ ९सण 168 शुष 80 शुक्त । 1४ 0०९४ ५०६ 
(11८. (५१९6६ ५ 1 (6 € १५ & ८४वा८्भे 1116 शुक 1074 फोत6ौ\, 6०पप्‌ ४6९ प९८१९व्‌ 
+ 6{५1418 दु 1९ ठप शुक्त कृशी क फलय [द 1 158 &§ 2697 धाम पला० पठ 
१4 पलतम्‌ 6 0 णाद पिम कतात्‌ प0वहा 106 णना [आ 49 (गुकवन्कोल्क 1 ) ५४ 
446 4.“ शुभ 11 (06 901; कम्‌ क्तं (€ लो णभ । 8५ 5० प शुष 16 {9 106त्‌ 16ुप्र 


1841‡ 1,# भ्वतषहु रक्तं ४० ९.८ गुक्त, 106 फ 10 ॥षट्वडाद 0 (णिक पोह ५० 1 क्प 
1811 1९ एष्व 1 285 (ऋर्नेन्दाय ५८)] 


शुष्क १२३ अषणयै । भषण श्वरध. । बक्कति ॥ 


1१३3 दयु (१० छ ' पित पानम लम {26 लाक ० कषा 9 धा+ चेच 


सट.युक्कति । लिट -युबुक । पट. --षद्धिता । 11016 100८ 18 0िदधव्‌ 109 6 लपपप्पा 
+ 1801-0 8 {५ (41 }) 


फण १५४ इसमे । प्रनिक्रषति ॥ 

121 कण (४0 धप््ठ? 

नट -- फति । लिट.--चकाख । लट, कणिता । पड.--्रकण्योत्‌ ० श्रकाणीष्‌ 1 
प्रकारवति ४ 

क 

ध्वाम्वु १२५) रण्व १२६) लाच १२०) द्राख १२८) धा १२१) 
श्चाप्रगालमधययोः' । र्यत ¦ ओखाचक्ार ॥ 

1४9 श्राण्छ्‌ । 126 राष्‌ 1 127 लाष्। 198 दाख । 129, चाद्क "१५ ४० वा, "६५ 
1८ भारी ला, + तपित, 1४ क्कि नी" 


श्ट ~ श्यति । निट. श्राया चक्षार । सट, प्राप्यता ९८ , 

10८61 प्रार्धिवप्रति । (५५५ ्रखवति । मुद्‌-- मग मवान्‌ चाहिखत्‌ ५ 
ण ४167 रार्लि । 1१५ श्रररात्यत्‌ ॥ 

8० ६१५० लाग्यो । दग्यित्ति । ध्राग्य्ति 


क 
शाश्वु १३०) श्लात्व १३१, व्यापन | शावा ॥ 
14४ शस्व । 131 भरनाद्‌ ' {५ [6 ४१०, ४0 ०८८१०, 
लट श्यति । निट ---श्रश्ार्य, € भट. ~ भलाखति, & 


८५1 छाव (010८) ' प्रातिश्चाख्यम = प्रासिश्रएव भथ ॥ 80, छश्च ४ रथ {ए 3 
५५ ^ 1146) चिप्र "(ध एकलपुपोणन 9०८। 1824 १ 
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उख १द२, उखि १३३, वख १३४, खि ९३५, मख १९३६, मसि १३९७, शाख 
१३८, याखि १३९, स्ख ९१७०, रखि १४९, लख १४२, लखि १४३, इख १४४, इखि 
१७४५, रेख १४६, (१४७ मुखि ० यसि, १४८ जख, ९४८ चखि, १५०, शिखि, ९५१ 
रिख), वलग ९१५२, रमि ५५३, लगि १४४, अगि ९४५, वनि १५६, मगि १५७, तगि 
११८, त्वमि १५८, शनि १६०, शवगि १६१, शल गि १६२, इगि १६३, सगि १६४ 
लिगि ९६५, गत्यार्धाः ॥ 

द्ितीयान्ता चञ्चदश्च । तृती यान्तास्त्रयोवश् । इष्ठ खान्तेषु रिख तख न्रिखि शिखि इत्यपि 
चतुर केचित पठन्ति ॥ 

132 ० 165 उख 6 ^ &0, ४0 10९८ ` (06 ८0018 शावा पप क 86 86नप > 
०86 + अवापु 11 क 26 ५1111 ददन 8०४06 16५4 {04 = ४११। ६०9 = २००४8 कणवडु 19 ‰ } 
क्षत] 111); घ्र, पपा) भात्‌ अकत 

लट्‌ -श्रखति । लिद्‌ ~ उवीख, ऊखतु , उयोख्िध, उवोख 1 लृद्‌ ~ श्रोखिता । जड. - श्र+ 
शरोग््ीत्‌ ४७ मा भवानेग्वीत 1 6.५5 --शाखयत्ति। 40 मा भन्नानुचिखत । 9810--पराचि- 


स्िप्रति । २५७8 28४ श्रोखितम्‌ । (०प४१ श्रित्वा । १०८४३ उपव (६ 8४६० ` उखा । 
{प 01106 106 ९०1086४ उख ~ फलू ४06 1011०910 80५1४ 9} 01168 


२२० । अभ्या पस्यापवे । ६ । 8 । ७८ + 

श्रभ्यासस्य वणौवणंवेरिषद्‌. तर छ स्सोऽसवंऽचि । उथीख । सनिपातप्रिभावया (द्क्लादे" ~ 
(२२३७) इत्याग्र 1 ऊकखतु' । ऊणु । इद्ध सवर्णंदीर्धस्याभ्यासय्र हरीन प्रहणाद्धुष्व प्राप्नो न भवति 
खकत्यद्त्तस्वात । श्राङत्वाद्धि पञञन्यवल्लक्तगाप्रदेचया हस्प कते तते दीघं ॥ 

% घार््ादाद्गः बलीय एति न्यायात्परत्वोच्च । उडखति । वत्रखतु । वडखति । मेखतुः । 
त्वगि कम्पने च ॥ 


2290 इयङ्‌ 800 उड्‌ 278 इप्एऽ्रौपषट्त्‌ ण प द 8त्‌ उ ० 9 76- 
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पणी ६५०, पलक च 6054९४४ ४ ४6 इ ४६९वृपष्य॥ 19४16186 पठण प्रसिद्ध 
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408 एघा्ड ० हुष्मफणाकाः 26६ [1८७ = नण्प्वह (नमोः पप्ने एना क 868 कात्‌ ०पे 
एत्‌ धग समााणषह्ठि ०५ 86४ 18 परलल्छछ); 116 एष७ ० स्वः § 2180 धोालारमा५० 
8081४४६6 8 810४ ङ ४ ४6 १1४56 ० ५४€ १1५६त्‌ क 518४ ण 0०४४ उ 1४४5 उ+ उ क 
उ+ उश्व (४ 4 59 5 2180} = ऊख 

प्र फक 80तपान्‌ विपो § 2180 भए 9 कणत ००४ ४6 तपोऽ ० [कहता > 
1 ०४४० ०48, पकृ कपा क्श १०४ 06 ल न-रव्‌ = कमल्‌ &8॥ ६८१ (४५० भु ४9 
१५118 0 800घ्पाा0& { 

पत ए४16 ० शजम एलाह 9 एप्त भि लक्ा6 ४0 काण्वं (ठ 8469) 18 8009 
ध भौत ८णा6 ग शाहु (तरक. सवं दीघ") ०४ ४४७ पथा 

24320145 = 9. ४५1७ नक्र ४० ४ 86700 (५६) 18 8६ 09 ६0 ४ एप्रा6 कल्यै 
111 ४० 16४४९18 

ग1091 6919, ४16 ऋसयः (8 2180) भण ७६ १८8४ 

410४116 ४6६80 {0५ 1४8 9011४ 98 18 ४०६ 1४ 18 १४2७0४९४ 10 गोपु ४० ४6 
४}9 ° 160610६ 

70८58 उ+उस+्रतुः = उ + उख श्रतु, ($ 3180 5101४ ऊ 9४ 810८6 उ) न्छखतु 
(19१18४11610198) = अप्प ऊचु, ॥ 

इ प्णाकषणक पधक ७6 छ0णुष्प्म९व ४४७ ० 100४8 ह्म ११००९, 1४०४8 उक 
लिट ~ खग्वाश्चेक्रार । श्राश्रोर्तिश्‌ = उय्यात ॥ 

अ पपोध]} 4.८वसं &1५९३ ०8 । लट्‌ ~वत्ि, लिट्‌ न्यवास , चशणतु 71006 एह 1106 
ए 4 120 8, 2260, पण एौ6 नगृाभणा ० ४०५ ४078४88 (ए 4, 120 8, 2960), 
0९०९५8७ 1६8 1716451 18 ख (एतु 4 126 8, 9263) अप्णाभ्पः वंखति, मेष्ततुः ५५ 

183 चखि। उड्वति । लिटन््डडकादल्तार । सुद्‌ उदिता । 209 उच चि{जिषति 
0५५४ उडदयति । ० श्रोक्ष.चित्‌ } 184, ष । संति । वाख, चतखतुः । वसिता 
छः श्रतश्रीत्‌ ०५८ प्रधाफीत्‌ 1155 वि) वलति 156, मर्त मति) समाश्च) ससित 
187 मख्ि) मशखति। 138, यण, (मण) मर्खति । 139, शाखि) नयोति। 140 स्थ 
रखति 141 रचि । रङ्लति। 142 लख। लति । 143 लकि । सञ्जति 1 144 इ 
रखति । लिद्‌-दयेख। मुट्‌ ~ यसिता। 140 शश्ति । कृश्यति । शरड्यास्ष चक्षार । 146 दसि 
(षण) दंत । दंखाघक्षार 1147 सुग्ि ०८ धि! 0५५०41५ ८०५48 प्न ५००६४ 616. 

146 प्रसख। 

149 खि 10686 ४766 10048 976 एकदं 608 1४ धीत 8 पावै, 

10 श्िणि 

161 रिख 7० पणव 16६4 {8 ला कप 6676 १९6 19 ८००५४ कत्‌ाण पक 

109. वल.ग । वलुगति । 153. रमि । सहति ) पिरप शङ्क 15४ भि 1 महति २५४६ 
ए विलगितः १.५ लङ्ग" । 155 श्रगि । श्रङ्कति ) ण्ण, शङ्गः दकष कणपणप्के "अङ्गं 
८८ 016 ट) ” अग्नि, ^ 976 ' श्रयम्‌, श्रद्गारः । पहल" 1 श्रहुरि, । 166 वणि । वङ्कसि। प चह्वैः४ 

157 स्रिगि । मङ्कि । फ मङ्गलम्‌ । 158 सि सङ्गति । 159 स्वणि (गि) स्तङ्कति । 

160 शगि। शरङ्कति। 161 ग्रधि । प्रवहति 162 शसि श्र्षङ्कति। 183, इरि आति । 

16४ रिग! ण्िति। 165 फ्विगि निङ्कति। 


प्रण, 1 एषण (प्र { 82201] द्वण 181 4.८ 1५८ 05 











स्वगि १६६ कम्पने च। 


166 स्वगि पात५प8 ^ ४0 ६160016 * ६0 = 49 त्वद्वति "06 ४1 6100168 " 


युगि १६७ उुशि १६८ चुगि १६६ वजेने । युद्ति ॥ 
107 भ 

168 हग लज नं 0 16५6 

169 बुगि (छुगि, रुग) ) 45 युद्धि, शुदि बुद्धति ५० 


चच १७० हसने । घचति । जघाघ ॥ 

दधि १७१ पालने । लघि १५२ शाषणे ॥ 
मधि १७३ मर्डने । मडघति ॥ 

शिधि १७४ आघ्राणे । शिद्घति " 


170 चग्घ (गम्य, धच) ट्छने "० 19६ ` ^8 चचत्ति । जधाच । घिता । 171 दचि 
यालनं (४० 1 ०४८५४ ' 172 जलधि 'ओ्ोष्रणो 1 10 47 ` 178 मचि मण्डने ६ ५1५88 ' म चति 
स धन, (युच्‌) 174 शचि) श्राच्रायो 0 80९] शि चति। 

४८ 1१९ 2) 49004दक्४ 2 ०0८5 ०००८ 20व ७७ ८ (५ 
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पिणक 6 ४४४७ ए ४४९ २००४8 ९४410 11 त पप 9168 शफर ०6 4 {716 
११.११ 10०४8 


यष्सं १७५ दीक्ष । ष्यं ॥ 


175 वच दोप्तौ “10 111०९ ` लट --वर्चते । निट,--वव्च लट.--वर्चिता । लट -- 
धर्थिष्यते। लाट, वथेताम--लडः--श्रघर्चत । विधिलिड-- वर्चत । श्राश्रौनिढः । तरर्चिप्रोष्ट 
सुङू.--श्रवर्धिष्ट । लृरू--श्रवचि प्यत । यक््--घच्यं ते । णिच्‌ --वर्च॑यति 1 401 श्रवत । सन्‌ । 
¶घविषते । यड--वालच्यते। १५० 1५ चाघर्योति ०1 घावत्ति 1 4०1 श्रवाव्र्चोत्‌, प्रलाः ॥ 

पिणप्रण वचं (१16६०४' ५७८68 ` ब्रह व्चैषम्‌ । 4५1९८४४५ घर्च्य म ॥ 


षश्च १७६ सेचने "च । सचते । सचे । संचिता ॥ 

176 षच सेचने ^ 1० शूप} 16 ४० 36१८ ' लदु--खथते । निद्‌--सेचे । स द्-- सथिता । 
सद--खचिष्यते । लेट्‌ -- सचताम्‌ । लश्--ध्रखचत । चिधिलिद्ट--सचेत । श्रा णीलिड ~- सचिषोष्ट । 
सुः --श्रपषचिष्ट । फिध्ृ-साचयति । ०2 श्रसीषचत्‌ । खन्‌-शिस्रचिषते (पा ॐ 61 8 2697) 
थद । सासद्यते । ४४ 1] स्ासक्ति। ००४ शक्त । सक्तल । सचि, ॥ 


लेषु १.७७ द्मे | ला्चते । जसेचे ॥ 
177 "लादय, चैश्चन। 1० ५०९ लेचते । क्षुनौचे । सचता + 258 सुने चिषरते । 1४५९४ 
सेसेोच्यते, ले्ाचीसि, सौल त्ति ॥ 0५05 काचचयति । 40" शलुलाचत ॥ 


श्राय १७८ व्याक्ताया धासि । शेचे ॥ 
178 श्चं ध्यक्ताधा घाचि ० 9060४ ०५४४००1 श्रच्ते । परेचे । परचिता । पि श्रचची ॥ 
श्वष्व १७९ भ्वचि १८० गतौ । श्व चति । श्ज्वते ॥ 


179 भच (भयक्) गति 7०8४०, श्वच शभ्रतचे । परवच्िता । परलक्न चते । भ्रतक्िचता॥ 
180 भ्रति (धवल) 


कच २८१ ५ न्धमे । कचसे ॥ 
181 शच अन्ने "० ०:८4 ` कष्चते । चके । कथिता । प, कचः । काचः ॥ 


96 पिठ रिक्षा प ^ एषा [एका [ि पा (पा [ 32) 


जभतकन त 1 1 2 ष 1 1 ता 2 


कसर २८२) काचि १८३, दीपिषस्वनयोः; । चरते । चमाजचे ॥ 
1494 प्साच दोप्ित्स्धनयेा 14 पपन, ¢ षत्‌ ऋजचते। चकभ्रच । क्जचता 
159 कतरि काञजनचते । चक्राञ्नचे {0 पिणपरप, कञ्चनम्‌ । क्षाज चतम्‌ । काज चि 


मच १८४, सुचि १८५, फष्ने | कस्फन टभ्म शाला च । कथनम्‌ 
इत्यन्या । मचे । ममन ५ 
184 अश्च कारकम ४0 01९, [0 6 सक्ष) अता मधि 1 ०५१ 
८ ० ।१ग्् ०४ ०६४४ ' (५89 "प" मचते। सचे! मचत । 
18४ शचि (सुचि, सुच) भ चते। सुसुऽ्चते सुज्विता । 4०८०प्पाष्टु ४० (ला प्ण्व्‌ 1 
४6 10०६ )8 सुच्च~मेाशते ॥ 


मचि १८६ धारणेच्छाथप्‌ जनेषु । ममश्चे ॥ 

186 मधि (मजुचरु) धार्तोच्छायप्रुजमेष्ु 818० दोप्नौ । ७ कण्वा, ७४५६, #01501, 180 
116८6 4.8 अचति ९५ तिण्पप मच, । अथ्द्धक्पा १०५७ 10६ 6त सव, ४८ मच धपु 
मधि 01] 


पचि १८७ स्यस्तीकरणे । पथ्यते ॥ 


187, पचि । 9 नथाष्ण 706 १००४ इच्च (४0 000६ फणा] 16 पषा [पद्माः छा 
१1 प्रचि 1 ९80 0पत्‌। लद ~ प्रक्ष. चते । प्ण्पप पङ्क: ८४२७॥ ' पञ्च चन्‌ ‹ 4० ' प्क + 


ष च १८८ प्रसादे । स्सोचते । सुष्टुचे ॥ 


188 ष्टुच प्रादे । 7० 05 15४8० लद्‌ ~ स्तोचते। लिद्‌ ~ तुष्टुचे। लद्‌ ~ स्सोचिता । णिच. 
“स्सोच्यति । 4.01, श्रतुष्ट्‌.चत । खन्‌ ~ तुस्सुचिष्ते ० व 1 यड, ~. तेष्ट्‌ च्यते 1 ४५५) 1५1६ 
सुष्टुचीतति ०८ तेष्टोक्ति । प्रण्पण स्तोक (तभपात स्सुचित्या ०" स्तादित्वा( ८ ५6 ४ 2617) 


ऋ १८६ गतिस्थानाजना पाजनेषु । चकते । नुङ्विधो कार 
रेफो दसत्से न श्द्यते । तेन द्वि हसुत्वाचुट । राये ॥ 

189 ऋज । १० &० 9 ‰८४०१ ० 06 वतप) हद्जाषटु, क्त) ०7 0091४ ०२ एल =क०१४ 
1798 {16 68176 ० ऊक्लीम 8180 

लद्‌-श्रषते। लिद्‌-भरानकले, सज्‌ + नक्त + एन ऋ + जक्च्‌+ए (एता, 4, 60 ५, ४179} 
ऋस +ए (णा 4 669 2244 6५५ ध्री [ 1 61), 1416 दु 4 पतप कुप्प क ४1. 
‰ 60 % 29119 कपत फ ४४० श्तच्न्तएनश्रा +म्‌ + ञ्जु {४९ 1० णहताकणगण क ४. 
& {0 8 9248, णव सुद्‌ षा 4 71 8 2288) = प्रागज्ञे ॥ 0४ 6 [पः 1०6 ५ ध्‌ 
ताण नुदः पौण ऋ 18 60 ४० 0४१६४ ब 0 ह 80 पौष श्च एतल्छाप०ह सदृतणोकै ५ 
कष्‌, 80 ४18 1०0६ 18 0णाशतशात्र ४6 ४6 0 ऋतोः चफवह का = ॐ कठपकहे एनपहणोदह इध 
४४8 ०१४९8 8 2285 णएा^ण९ सुद्‌ - परिता । लंद्‌ ~ श्रधिष्यते। लर्‌ ~ ग्र्नताम्‌ । ॥4 4 
~ श्रा्त । श्राशीर्लिंडः, ~ प्रलिपीष्ट । कुड, ~ परार्जिष्ट । यम्‌ ~ प्रायं ते । छिचुग्श्रस्यति । ^. 
श्राजिलोत्‌ । सन्‌ ~ प्र्सिलिप्रते । 0९1 0४ पर्श्वा । 401०८0९9 ऋक्यम्‌ । 


अलि १६०, भुजी १९१ भजने । सष्नते । 'उपक्गद्ति-› (०४) 
इति दृष्धिः 1 पराऽलते । सञ्जायते 1 शराष्लिष्ट 1 भन्ेते 1 खभृले । भरि ॥ 


190 ऋक्गि, 191 भुज्ञो। 7० एषतो = [ल २००६ मक्षु कड ह कडु ४ पवृकलकु, 
लट्‌, ऋञ्जते , फ प, प्रान्ते । (७ ण्व्य 6 1 91 8, 74 लद ऋज चक्ति । 
0" ्ानडकछ १0८01419 ८० हहपरादत ७त्‌ वृषपफोहक, एप धा 1 प्र षद्‌ ऋदितः । 
षद्‌ ~ ऋष्विष्यते । सेद्‌ -- ऋष्जताम्‌ । नर ---प्राञ्जं त । लिधिलिढ-- आकम्‌ । शाश्चानिह--. 


0 11 प्ण ८६८ 2989] रिण्ण्क २७०] रपा ]४ 9 





क ञ्जिषाष्ट। सुद -- प्रा ष्ट) सृ श्रां ष्यत । गणिच--ऋञ्जयति) 4० मा भवान्‌ 
प्ट{ऽलजन्‌ । सन्‌ - ऋज्ञ{जिज्जिघत । । 

191 भूजी । 7० 6 नद्‌ -भर्जते। लिट्‌ ~ बभृजे। शद - भिता । चिच्च ~ भर्जयति 
2०८ श्र्ोभजत ०" श्रव्रमज्ञेत । सन्‌ - त्िभर्जिषत । वट, - बरोभरज्यत। 18 1५), जम्‌ जौति 
८१ दसस क्जोति ० बररि भजानि ०" बभक्ति ० नस्भिक्ति 0 खरोभक्तं । द०णप भग । 


एजे १९२; भ्र जु १६९३, भ्राज्‌ १९४) (रज १९९) दीप्तौ । एलाचक्े ॥ 


19 शक्त ८0 ५।।१५५' लद्‌ --ण्ते, ५।५॥ प्र, प्र जतत (४{ 1 904 8 87 ) लिद्‌ ~ 
एजाच््र । लट --रजिता। पिच ~ रन्नरति। 40 माभत्रानेजिज्ञत । 17०8 -एजिलिषते ॥ 

199 भरज्ञ॒ "८० ५10९ , लद - भजते । लिट्‌-बिखजे ' लद्‌-- भर जता । िचृ-भंजयति 
५० श्रमे, कत । सन्‌ ~ लिरभ्ाजञिषते । यड बभरल्यत्‌। ५५१ 1५॥ बरेभेजति ० भक्ति ॥ 

194 भान्ञ ० 1४६ ल द्‌ -भ्र।जते ९५८ 116 भरं ज । ठि ~ भाल्यति । 4५४८ श्राम्‌ जत्‌ 
५1 श्रद्यभरषलत । 1०११ भाज्ष्ण विभाकर ॥ 

195 रेन (0 कौत एना (हत्‌ वन 1001 [दा€ उिप६ 1४ 8006818 88 17 {६ 
४७।८ 1९ एतौ णा 111 हपृध्यण)& रजत्ते 10 रेजते श्रम्ने प्रथिद्ीम्खेभ्य , ए) ५८८४५ ए 04. 
५१५५ ११५८०८९ ।& ६ ३१त।८५ वाणा, धट लर्७०।८५्‌ 01व 0५1 । ६४6 नद्‌ --र्जत्ते # 


दज १६६ गतिकत्सनथाः । दजाचक्र ॥ 


199 ज्ञ । 7० &०, ४ (८८8१), "® ८ जद ~ इंजते ) लिट - दइंजा चक्ष । लट ~ 
{जता । ५००९५५८ कज्यते । ९५ ईलजिप्ते । ८५८३ ईक्लयति ! ० भा भवान्‌ इजिजत 
र ॥५ १०५। 1 19 नहण५ीि 9० ५० द्ज्ञुं 6016 ४116 ५7 च्ञ भात्‌ (ला श्पपन्छषल्व्‌ 
६6८९ ४1 ॥ । ® 931 


८ 
घीज १६७ गतौ ॥ 
197 ब्रीज ५०५६५ ¶11१ (00८ 1 कां कितं आ {06 अकत 01 चाह की ४11४ 


1९५ € ^1त (॥८ (1८4२4160? १ ००८ = १००5८ ८१५८८ 19 व (८८५८८ 


।॥ 


805७६८10 \ 111 


अश हटिमप्रतिन्तं स्यन्ता पस्मेणदिन ॥ 
706 [0111५।१६ &८ ४९01} {५0 १^०५{8 ५४७ 4.८४१४] 1८ 2,11867001]0 1 


शच १६८ जाके | शति ॥ 


198 4.८ ५।१६॥ ५ ^ 10 &1€५€ ` [^28९)† श्रोचरत्ति । 1९८ शुणेच्च । "18 
1 ५४५१८ प्राचि । 0९५ बुशयुचिर्पति ० शरुयविषत । 02 पाव श्युचित्छा ०\ शओाचित्सा । 
17161५४५ स्र ग्राच्यत्त्‌ । ४९1 | कद्यदीत्ति 9 श्रप्रेाक्ति । ७५५ श्राचवत्ति। 6५८ श्रध 
शुधत्‌ । 40१9 प्रोचन । प्रद्र । प्रोक्त ॥ 


फ १९९६ शाण्दे तारे । केति ॥ 


199 4 पतौ क , 0 प्ता 0 8111} ९ 88 ९ एत्व एरनणा कोचति 
एटि सुक्राच। (ड [५५१९ काशिता। प चश ॥ 


कूष्च्‌ २०० कुष्ड २०१ कौ1ञ्ल्यास्पीभावयाः॥ 

*शरनिदिताम्‌' -- (४१५) दति नलोप । कुच्ात्त । क्रुच्यात ॥ 

00 4... पतौ ०, 201, 4. ६१५८ त = ° ‰० पप] ०००१,९द,' 9 “ ¶ ऋष ८९ 
8111411 ` 1 ६567४, क्क्षचति । 7611९५1 चुल्ल. च । 1118 एतद्ण 6 कनि चता । 1९8 
चछुशुज शिरप्रा्ति । 1९0५1१6 चक्च्यते (116 ॥051५। 18 लौपवेन्ये 0 ४1 4 84 § 415) ष्ण 
1५४ चङुन्न चौौत । 12९1५५८५ श्रचेद्लु् घौत, । ८\५४ कुक्ष,चयति, 4० श्रचुकुज, चत्‌ 1 
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मी 


५.५ श्प। हित । छ चितवाभ्‌ ॥ ८८प्४त 3 {चित्या 1 सा्रोतणो$ 18 ९.1 0द्ुणादपर 
4.८ [1 ४7/ } ५, ५ क्रुञ्चति ८ निणपा+ = प्रुड, । कज. चा । प्रमञ्ञद्च । [1५ पडञ्छ्‌ 18 ६।१५९प्‌ 
व (५ एत्वा +एव 4 १४५ 116 ५6 क्ुच्यात्त, ४४ क्र स्यात, ॥ 

जुष्ड २०२ अपनयने । सुचयात्‌ ५ 

402 = 4. पलप । 0 1८०४८ । 

सद्‌ ~ वु्वति । शाप्यीर्सिडः.-लुष्यात्‌ । (८1 पपे लुचित्वा ५ नञ्वित्वा (1 ८2 21 ५ 
3325) 


अष्वु २०३ गतिष्रूजनये; । यास्‌ । गते सुन्लाप. । पनाया तु 
राञ््‌ थात्‌ ॥ 


04 4. 67८17 ' ६0 &०,! ५0 ५ 0151111} ५ 

लद्‌- श्रवति । †निद्‌ ~ ष्मनज्जच । सुट ~ग्रज्चिता । श्राग्रर्सिङ्‌ । शर्या ० अच्यात्‌ । 118 
१४७६] 15 (1146 प्रह ४06 8698 18 ' ४0 &० ` (*1 4 ५0 8 42 1) {४ 1६८ 15 १५६ (रमै 
५९ (6 फटड्रपष्ु 8 "६0 र०भणु ' 7४88 ६४ । छम्‌ + शक्रम्‌ (४111 ८ 15) । उत + श्रक्तम । 


श्रफृचितत (*०१पृणृष्व्‌) तजप्पपपर श्रक्षचित्ता ५८ ड क्त्‌ । पिऽण०७ श्रन्न चनन, प्रत्यक्न चं 
प्रतीदी, प्राचीन ॥ 

वश्च २०४; चध्वु २०५) तथ्व, २०६) रवश्च, २०७; ्चंञ्च्‌, २०८) 
म्ुष्त्‌, २०६, श्रु २१०, स्लुखु २१२, गत्यथ; । वच्यात्‌ । चयात्‌ । 
तनयात्‌ । स्वचयात्‌ । अभर ज्चीत्‌ । अम्ल ज्चीत्‌ ए 

204 -- 21] 4८ एष्यौनाप्र ६0 १.८तपोपतत (१७ हि ' 

लङ्‌ वक्षति 1 लिद्‌-- वधभच । लुद्‌ ~ वकित । श्रा पीस च्यत । चिच -वनृचयते 
छन्‌--विवभृचिषति । यट. --चनीवच्यते । ४ 1५1८ वनीयभ्‌ बीति ० (वरय क्ति । (४५5 ५८ 
द्य, । ^ 011१6 व्तवान्‌ । (र पपत धष त्वा ५ द्र्चित्ठा । यं वज. च्म्‌ छट. व्यस्‌ । 1/1 ~. | 

208 द. (णदौप ^५ ५ 

लद्‌--चज.चति । प्राक्ीरसिङ्ग--चथ्यात्‌ । शव चर्वत्‌ । तणपम चकला "८05", शद्रः 

४09 4. पष्प, ४८ च्छ इण 

नट ~ स्च चति । श्राशचीर्निह - तच्यात । दणपः सक्चम्‌ ॥ 

५00 4.८ धमप + ६ ४ 

लट-त्वल्. चति । प्रा्रीसिङ, --प्वश्यात ५ 

08 4८ ग्धपकेऽप ।६७ &५" 

लट.-- मुक्ति । ्राणोलिश. ~ शरच्यास्‌ । पु ~ श्रम्‌,9.चोत्‌ ५ 

9 4८ भप्त र "0 ०" 

ल्द ~ भ्शुज. धति । एषः ~ श्म्नुश. चोत्‌ ५ 

910 4८ पाप्पयोप्र 4५ &५ 

लट्‌ - मूरति । लुढ, ~ श्रमो घीत्‌ 9 शत्‌ चत्‌ ४ {9 ००६ कतय, दन्‌ ~ भु, शिषति भः 
सुभोधिर्धाति । ५५७५ ९५५४ भू. च्िह्ठम्‌ ग मीचितम्‌ 1 ५७. प्ण] म. स्या ० मू चित्वा + 

211 4. पोप ^५ 6 

मद्‌ --म्लोचति । लुडु --प्रम्लाष्ोत्‌ ०: श्रम्तुचत्‌ एः ४४० ४०४ 6६४५. 

२२९१ । कस्सम्भ मू वुगलुयुप,चुग्णुचुग्लु्च्‌ शविभ्यशय + ३ \ ९ । ५८ ४ 


के "क भकष चते + 
यम्यश्चनेरदुः वा स्यात्‌ । श्रमु.चत्‌---भद्दा्ोत्‌ 1 भरम्लुचत-- श्रम्लेद्ीत्‌ इ 
291. 6.४4, भ्० $ ब्रह, 1 ४00 $प्र्र्४ष्८ ० नहि 206 ५५6 


णा, वा एषण तप [ §2991 ] षित्त 220 प्व तफतत्रप्त+ 99 


न~ ~~~ 





#€118 ङ "८० &०५ ०1१,* स्तम्भ (० 8{िशा' मूच 8 म्लुचच (४0 ¢@०,' पुख 
811 ग्लुच † ८0 81621," श्लु च ^ ६0 @0 › धात्‌ जत्र ( ८0 हात," काः ४०6 (७ 
11114105 ० 11€ ९8111४1], ४48 76 61010 ल्व 

118 श्रम्‌ चत ० श्रू चीत %€ ९६" , श्रम्लुचत्‌ 01 श्रम्लाचीत 16 ४९१६" 

710 10०18 मन्‌, 8) ग्न्‌. ख १0६11 &, ९७ 1,86 १0 € 8416 ६१९९९ {01718, ४12 श्रग्ल्‌, ~ 
चत श्लु छीतत धप श्रग्ल्‌ चोत {16 ७८86 9 ०९ 100६, ०५।१, ४1676906, ॥४१6 8७ाए९व्‌ 
४16 "10०8७ {6 काग €१४ ग 0011 11१10४68 8९081 ६676६88 ग धट 7 दका 
0१९1१ 8४९ {४१६ ६९ ४५९ ० 0६ 100४8 1716168 ४४६ 1 न6 ९५8७ भ ग्ल्‌,ख. ४09 195४] 
1४ [९५९7 €]1व्‌त्त्‌ ¶प 0€ 4०18४ 0? ग्लुच » 111 1९ श्रग्लुचत 8४ श्रम्नु चत 


क 

यच २१२, ग्लुचु २१३, छु २१४, खुष्छ २१४) स्तेयकरणे । 
लुगोच । अघरचत~ग्रप्ाचोत्‌ । जुग्लाच । अग्लचतु-ग्रष्लोचीत्‌ । अकाजोत्‌ । 
अखेाजोत्‌ ॥ 

212 4.८छताछोपा, 213 ¶.८लाप्नाप 214 4.द्रप्यण, 215 (< द्पान १० इद्वो 

नद्‌ ~ गोचति । लिद्‌ - श्ुग्रोच । कुर्‌ ~ श्रोचिता । सुद, ~ श्रगरुचत ° घधोघीत्‌ । श्ण्प्पे 
शोकम्‌, ्राद्छम ॥ 

213 4.८ लानत ० ४८५४ ' 

नदट्‌-ग लाचति । लिट्‌ - ज्ञु लाच । लङ -श्रग लुत ०८ श्रा लेय ॥ 

214 4८ 1५} «० हाले ' 

पट्‌ - केज्जति । लड -ग्रकाञ्ोत्‌ ॥ 

215 4.८ ६५] "० ६६९४] ' 

नट -खेक्नसि) लड --श्रग्भालीत ॥ 


गलुस्न च २१६, षस्ज २१७, गतै । श्रड़ । गम्नुवत्‌- अग्लुञ्चीत्‌ । र, 
श्य त्वेन शः, जशत्लमे ज । सञ्जति । अयभात्मनेपर्यापि । सञ्जते ॥ 

216 4 (५१७४१, ५17 ९.८ 80१९ ५९ ९०" 

लट.-- ग्‌ लङ चलति । लट. -क्ुगलृज.च । लुट --ग, लृ चिता । लख ~ श्रन्यु धक 
प्रप्चत्‌ 01 श्र. सु्चोत । 11९ ^0115 15 [061 ४) ग्रह प्रप्र. 9 2291 ५०४८ प १५४ 
६1५५ 6 ४४8४1, 804 ५४९ ध\५ फ श्रग्‌लजसचीत 100 प्रप, ग्लुचित्वा ॥ 

2147 ^ ४8] "0 &० ' 

लट ~ सेज्जलि । 1616 ४0€ 58न्ट्णाते स ० घसक्ञ 13 6प्च४ नह्मादन्ते 10 श्व, पत चातो 
19 छा }) 8 82 [६18 १४० (तणुप्रटुवछठत्‌ प 0९ 41 णाल0४त४, ‰8 सष्सते । लिट, ~ घल्ल 
पुट ~ माज्कला । छम्‌ ~ िसन्जिषति ॥ 

॥ श, 

शुलि २१८ शअश्यक्ते शब्द्‌ । गलति 1 गुण्य ॥ 

218 ^ &५}1 शाण कषठ द) वताश पए८द पणा = कणक० व्रछकत्‌ [षा रा 

लद्‌  गु्जनि। लिट, ~ कुगभ्ज । लुट. ~ गुष्लिता। प्राप्रीलिंड, ~ गुश्न.ञ्यात्‌ । ‰#०५ गुजरा ॥ 

२१६ प्रजाथ.म्‌ । शरान ॥ 
219 4. ^1011‰ (10 १०" 
लट, ~ ्रचति । लिद्‌ ~ श्रान्ै । सुट ~ श्रिता ॥ 


म्लेष्ध्ु २२० अव्यक्ते चाण्डे । चसृफुटेऽपशब्टं चे त्यथः । ग्खच्छति 


भिश्वच्दः ॥ 
220 3.८ वाहनाप्छा 9 = क शकष 10018६४०) ६0 ए भा०प्र८७ प्रठ०पयश्मक 


क 


100 वप्त अआपफिाकोरण+ दरएषप्र [एल [र एफ ८४ 1 ०५६२१ 








लट -म्लेच्छति । गनिट -भिस्नेच्छ । लट ~ स्नच्छिता। सन्‌-मिम्नेच्छर्पति। यदह -मम्नच 
क्वयते । (४) 1 पा मेम्नेच्छीति ०1 मेस्जण्टि १५५५५ एप निष्ट ॥ 
लष २२१ लाषि २२२ ल्लृणे । ललच्छ । ललाशुद्छ ॥ 

221 4. 110,+> 22 4८ 145}1111 10 ४], ' 

लट.-लच्छति । निट ललच्छ। लट ~ लच्छिता॥ 

१४४ ^ ती ० प्णप्पात ' 

लद्‌-लार्टति \ लिट-ललाश्छ। ४ 1५]. नालाष्ट। प्ण लान्‌ 04 लाता, 
1 लाश" ॥ 

वाधि २२३ इच्छायाम्‌ । वास्ति । 

223 4.८ ४५८10; ५ १९४१९ 

लद्‌--वाश्कति ॥ 

आधि २२४ आश्रमे) अदति। अत आदरेरित्यन्न तपर कस्तां 
स्वाभाविक ह्भस्व परिवहाचेम्‌ | तेन दौघभिावानु न नुट्‌ । आज्‌ । तपर करणा 
मुख सुलाथमिति मते तु नुट्‌ 1 आनाञ्‌ छ । 

24 4. वना 0 शकटणते ' 

लट श्रा हति । लिदट्--श्राञ्छ । श्रा + श्राश्ड+ यल्‌ = त्र + श्राज्किन-श्र ॥ (16 (राश 
18 ००४ ४€ 10ण््श्रा ऽप्एषततध्पन्रनर्म णा 4 70 # 2218 1५1 ।। प 8 ४ । 1५४ 
श्च फ 11८1) 18 0 कपाष्पङक 00४ ६०१ १०४ पक फाल 083 [ष्या अको ध्लाष्पे कत [ता वृ 11१ 
18 ४6 ०५6 ५ स 0) श्रत. (5 2948) 49 17९19 18 70 [ककु1[60 क्कि, पीने 1१ + 


न्‌(णा 4 71 5 2१88) 46 श्राज्जदछ। ए श८्८्णतपद्ठि ७ धज ४९४ {४ 1६ ज 1१ 
श्रत" 18 पालानुकृ ८ सिना ण प्य ४९ न्‌ 18 धववन्ये काण धल (मिप 9 


06 श्रानाञ्छ ॥ 
लट-श्रौजि. ला । पिच = श्राञ्छयति । 4०८ श्राल्विक्त्‌ । वन्‌-श्राध्विच्छिर्पासि ५ 
ही च्छं २२५ लज्जायाम्‌ । लिष्रौच्छ॥ 
26 = 4८ 1101८08 9 ४८ गनी प€वे। 
लट -दहीच्छति । निट-शिक्नाच्छ । सुद्‌ -ङीच्छिता॥ 


दु २२६ कैरिल्ये । केर्टिल्यमपसरणामिति म्यः । शपधाया चेति 


दधे. । ह्छति # 

220 १८ च्छो श ५ च साण्णल्वा). 4८८० वण ८6 काद, धाह पणं 
४६ ०४।1१& 71९06 १6616 दषु, ९8त्दृषटु ' 

लद्-दुदति ॥ 116 0.१४ ड 18 16द्पाटप्ह्पं 0 ¢ 2 78 5 226 लिट भुकं १ 
हद्‌ दुष्िता । खन्‌-जुष्ठिषति । यञ्‌ -लुक 2 5 कोदर्छोति ० जेक्ठीरि, व ज्ञातः) 1५, 
जेदति । 210 5 ज्ञातिं । ७४ 8, जेचचामिं । १ द्वं । 1, ज्ञाः । २५6७ ५८ धी: 
4५४१० शर्याम्‌ । कत्पय, ध शुरो, ए दुर 


खदा २२७ मेादसघुच्छ थयोः । ददति ॥ 
227 4.८ धि पप्वपाड । 1५ 1६, ४0 क्वा, 
लद्‌-म्रकति । 7446956 एत ससं (दा, 2 57) 4०६९१ पूतम्‌ । ०४१ 
पखिनः ॥ (४ 2.90) 
स॒युर्छ 
स्फ २२८ विस्मृतौ (विस्तृतौ) । सपुरान 


ए, [1 लि (वि [ §291 ] त्का 4॥ प्ता 101 


{1 ~ भजमन पिन ० 
त 2 श शि) 








‰%8 4.९ 011४1 एकै १५ 101 ९, 1७ 81664, ९२.९५१ 
षट सकृच्छं ति । निदे - पुष्प । 
५ 
युक २२९ प्रमाद । यच्छति ॥ 
२४१ ८९८१४, 2० ४५ 71&६८९7६1#0, £ व।९॥९8ब्त्‌ 
सट-युच्छति । नद्‌ ~ युधुच्छ' जुट -युच्छा॥ 
उदधि २३१० उञ्जद्े । “उऽ्क घणश आदान कशिशाव्यजञन शिलमृः इति 


यादव । उन॒द्धति । उच्छा चक्रार ॥ 

३0 कि । 1 ४० कल्क" 4 ९0०प्वा7ह ५० 1116 [€ ५०६ पफाल १३१६४६४ {10611109 
111८418 {0 1९ @ध18 का 008 पो 111६ प्रोत् त्ढृ) 8010894119 0 2६161118 
४।४ 0 011, ६१८ हष्छा) 1५ 1 ४१८ लत, भश 106 197१68६ 18 16९1 (०]1९नल्व्‌ 

नट -उर्कान । लिट्‌-उण्काश्यक्रार । लृद्‌-उण्किता । यक्‌ - उञ्छ पते । णिच -उञ्छयति । 
4 ०९४१६ माभघान्‌ उश्किच्छत । मन्‌-उ च्छि {ति ॥ 


उच्छ २३१ विवासे | विवास. समराद्चिः। प्रायणाय त्िपतरः । व्युव्छति ॥ 

%}] 4. पण्णा 0 फाडी), ४0 ९२0 ४१838 पादपाह "तापि" ¶॥8 100 
19 (९१५1 411 पाते -षव्ड्वना ए ४९ ष्दुफडानिण तति 1४ पाण प्रक्षा ^९पराटु ० 

लट -्य्‌ च्छ ति । लिट -व्य्‌ च्छाचक्ार । लुट व्य्‌. चिता । उन्‌-व्युचिच्छिषति । 17०8९1९९ 
६ व्यष्ट, । ^^१४९ च्य ष्टवान्‌ ॥ 


धज २३२) भ्रजि २३३, व्रज २३४, व्रजि २३१; धुज २३६, धुनि 


२३७, ध्वज २३८; ध्वजि २६६ गते । धज्ञति, ध्रञ्जति ! भजति 
ध्रऽति । ध्वजति, ध्वऽ्जाति ॥ 


282 4.८ 0१19९ ६० 289 (.८पण्व]। भा एकडा (0 ९०," ५ ००७ । 

239 4.८ १४1} ४० &० 

सद्‌-धञति,.! निट -वघ्रान्न। सुदट्‌-धणिता , ल्‌ श्रधरज्ञोत ० प्रधाज्ञीत । णिच्‌ -धाजयत्ति । 
401" भिर जत्‌ , सन्‌-दिधनीर्षति । यद्-दाध्रव्यत । १४५7 1५: दाध्रज्ञौति, दाधर्ति ५ 

%83 4८ १#7द]1, {० &० 

नट -ध्रञजञति । लिट-वधञ्म । सुद्‌-घ्जञ जिता । सनरन धष्जिषति । यद्‌ = वाध्रष्जृयते णः 
दाधरञयते । ४४11 1५1 दाध्रञोति ०४ दाधर्ति {7106606 श्रदाधन्‌ ॥ 

24४ 4.19] प पद्ठा, (द) ४709 शपे इश्क, 1९्त्‌ धो656 ४५० 

29 4.४४] । 1708४०६ ५१ प०ऽ 289 ५० 238 लिट्‌ -त्रजति, व्रजति । 

286 4. कपुर 0 9 

लद्‌-धक्ञति । लिट्‌- दधन । लद्‌ ~ धिं सा । शिच्‌-थरल्यति ^०" श्रदधजैत ० श्रदीघजत । 
सम्‌--विधरिषतति । यड --वरोधल्यते । $" 1५1; ठं जोति ० दरि्कीति ०" दरोधकलीति 
० दध {तति ५ दरिध्तिं ०८ दरीधक्ति । ७९८८४ धरि स्वा । य~--धक्यम्‌ । प्िण्पण धज ॥ 

257 द 6101111 ४ &9 ` 

नद्‌ --धडति । लिट ! सुद्‌ -धञ्जिता । णिच ~ धज्ञ जयति, 4०" श्रदधञ्यत्‌ । 
सम्‌--दिष्लिषति । यड-- दशे. कयते । ए 1४ दा्रऽ्लीति० दाद क्ति 101९16५४ 


भदाधरन्‌ ॥ 


238 4 णपु} +, 1 
| ~ ॥ 
239 4. 00४1 | ८0४० शद्‌ ध्यज्ञति, ध्व लति ॥ 


करज २४० छ्रुजि २४१) अव्यक्ते शब्दे । चुकूज ' 


240 4. 103 41 १.८ णं(+ ५ पतह प्तप पते लट -- कुति 


102 पहि 3100४14 टि प््फणिा (चला. 1 एषण (7 [ ९22१1 





0 8. 1 ए 7 प भ न न= = कि 


लिट -- चुकूज । लुट - फुश्िना ' लट ~ कूजिष्यति । णिच ~~ कूजर्यति, ^0 ्रद्नकुजन । यद -~ 
छाकुञ्यन \५५।५॥ चेषकुरोति ० दाकराक्त । प०५११ कुज कृज्यम ॥ क्ुजि ~ कुञ्जत॥ 


अज २४२ पजं २४३ अजमे । अलति । आनन । सर्ति । समज ॥ 

212 ९. ५५] 24५ 4.८ ५9) १, 10 दण 

नट --श्र्जति। लिट ग्रान, लदट्‌--श्र्लिता। पिच -श्रञ्नपात +° ग्राजिंजत्‌ । 
पिम्‌ श्र जीलिरप्रति । ०५ स्यं (सु+ प्रज ) अश्‌ ॥ 

2।५ 4. 811 9 10 €8¶1 


लट -मज्ञेति । लिट - सस लृट जिता । णिच ~ खञैयति 4०7" श्रघनकषत । स - 
हस्ति ) यट ~ सातज्यते । ४५० ।४१६ साक्चक्ति ॥ 


गजं रेरे शाब्दे । गर्ज ५ 
244 ९.८ 6५१६ ६० १११६९ 1915९ लट ~ गज्जैलि ॥ 


© र लसति [५ 
लज २४५ त्से । तलति । मतन ॥ 
245 ६८ १४78 {५ ७९५8८ = ¶ 118 100६ 18 8}89 एप्प 10 ४५ द पवभत्‌। व, 
एट -तर्जनि । {लि सतस ॥ 


€ ् २१ 
षञं २४६ उ्यथनं 1 चक्जं ॥ 
246 4 ४१1}> ६० (^16€ 10 &।*€ [9१ 
लट -वरजाति । लिद्‌-चकडी । लुट = फलिता ॥ 


€ र ४ 
खज २४०७ पूजने च । च्वजे ॥ 
247 4.८ व}, 0 + 9130179, ६७ ९१४३९ [ढा 
गट ~ स्यलति । लिटञ्ग्यक्ं । प०५५ --्रज्ञर ॥ 


प्रज २४८ गतिश्च प्रणये ¦ । अलति ॥ 


248 ९. ^) £ &०, 1० धौ लट्‌ -प्रक्नति ॥ 2.06 पा (्तागपीद्पा् 
#0 ९9, १०५} 88 (७8९ ज 6 69८४, ४९6 ५००४ 18 1४८५ | ४) घी क (ल षान 
50018 


लट, -परजञति । निट -नियाय। चिभ्यतुः । चिष्यु । धिग्रविद 9 द्विकेय 0 श्रि) वच्य 1 
चिप्य । चित्राय ०४ विवव । तिद्धिव िष्यिम । सुट, = सेतत ०८ श्रना । मुद ~ श्राजिव्यति 
० वेष्यति । लेट, ~ श्रज्नतु । लक श्राजत । विधिनिढः ~ श्रेत्‌ । शायी, ~ योपय । नड, - 
प्राजा ० श्रव्रषौत्‌ । नृ, ~ प्राक्िष्यत्‌ ० श्रचेप्यत । यक्त ~ दीयते । पाच - धायि । ^५ 
श्रव यत्‌ । मम ~ श्रक्जिशिार्याति ०१ पिवपिति । यङ. ~ वेत्रीधते । 1116 16 ४० ३४ [८ पेक्य 
प्रचयम्‌, प्राशनम्‌, परभ ॐ अदी 9 अभा & 

२२९२ । श्रल्ञेष्य घक्नपो । २। ४1 ५६ ॥ 


शरश इत्ययमादेग स्यादाधेधातुकविण्ये चजञमप च वश्ीयिन्या । श्वलादााधेघातुनने चेष्यते" । 
लिषाय। ब्व्य, । धिष्य्‌, । ग्न घकारस्य हत्यरत्यास्‌ (उपधाया च" । (२म८५) सि र्ध प्राद्र 
श्रः परस्मिन्‌ ~ ' (५०) इति स्यागचद्धा सेनाचुवरत्तम्‌ । भद्ध म प्रदानत ~ (५९) ईति 
नि्रेधः । "सतरद्रीधयलपषु जलोपाजञदिश्च एव्र म स्थानिवत्‌" बरदयुक्त,। याल 'पक्रषचः- ' {रप्ण्ट) 
इतोपिभष्चे प्रां + 


2292, धो ¡इ 6 इपएिद्रत्ण(ल ० धाह श्ल शत्र {८५ ताा५€," "0 
1९६्व्‌,' प्णालो ह दैप्त्हवध्या भिम 1०6, णश ५५९ €५८८९} ४५४४ ५ 


४७ 9058 घन्‌ (7 3 18 }) भवश्रप्‌ (व 3 69) 
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नि 


7५॥८४ --- 16 5७७11100 18 गण््ण्छम्‌ ४८९००८6 भवाव), 8 = एला प्फ का ४ 
19४६९ ण चक्‌ = 219६ ४0419 (४) (८००७०५०४ र न्छ्‌प्यथ) ॥ 45 दो + यल्‌ न्धि +वैतश्र 
चिवाघ। तिव्यतु । विद्यु ॥ 

1५ विष्यतु 84 विद्यु ४० द 18 01090046 ४० य 0०१९ ग्रकु ४ण्प द । 7४९ ९१४६1०४ 
100 6८६५४१४ ६४५४ विधय्‌ + श्रतु । प्ल ६1५ 1५०६ ४१8 ५ [6०118६6 ८६६९ चछ ५1८} 1४ 
१०1५५७1 $ ४ 0016019.४६ यै , (एधलगिल ४06 इरा हि जणा 0 ४6 1८६00 6०न्व्‌ ९ 
४1 ¢ 78 9 2285 ए५४ 1६18 ५०८ 80, 9८९९५5९ ४१८ भू 8५०६५१। ५१९ णः इ, 18 ८०१४११०, ~ 
७ 6४001४४६ ६० द, 0} 1 1 51 § 50, 79 प" एप४ण्ष्लह ज 9 2965 य (णह ०५ षै, 
१6 ०५५1८१४6 घ 18 20४ (60फडमवेल्यक्प्‌ ४८० 06 ।[णा८क्न्व्‌ ७४ ५ (०वाइणााव 0४८ 6 ४ ४०. 
५९], १४ ॥€५6 9 2४69 6१०४ श्य 014 ,-ए५५ पाल १५८ ४ 2 7& 3 22 543 
४ ५1 ६॥५-४।१॥01, ४७ 1४ ०। १५18 1८011 6षाणहु भप्त प्रलाल०ा< ४८ च 8०एइतध्ण॥ ० दं ५।॥] 
710६ 0५ 81111115 ४४ 0४  [ 5} 8 850 , ७६८५५8७ ५४५८ \ ५16 ०४५६८ ७६6 1९४0 1 ६१५ 21५ 
४1४० 0 [ ॥ 58 9 $| नु) वन्न €8 ४५८८८ ५८५ ६०५४ {० ४॥€ एषा 2५868 ५८ वपा 
10111 ध16 १व०88. 18 110६ 8114४1९५, 689 ६४८1६ 0पद्१ ४ 106 1शादु्ैल५पषट ग वि च 

4118 1106 ण्ट ण २५७ ४ ९0पप8 -6४८लपणप ७ धा ३५]९6 ० § 51 

{4५४८ {५1 ५४ ४101148४ & ६06 ५1९8 01" ५०८५४ (8४दद ४।प}1), 01 ४06 1५68 9 
[61 रपग् (त दीप ४1001) 01 ४४§ 1५6 ०६ पाल नषा म १६४. (५५-०४ शता), (116 
1008-9 प18्४प€ 0 ५५ १0६ 18 ६0 ४७ 0८४३दह्न्व्‌ ४७ 16 8४०६, पते 1०८ षत 
०१1५८ |४११७६१६८४९ = पकय6 ४6 &५७६८१८५८७ 1४ यु पत्‌ ४०६ 1०ुद 3 भप्त 8० य 18 00००४।4९१० 
शष्‌ 8५141४0४ 2० द ॥ 

४ प्ण फण्रष ॥06 इन्वम्‌ एलन 3'एष्टपाष्ः ७९ ४०० छी + यत्तु = सिनी +च। 
तिणण ५७11168 16 100फाद्रठण ग 8, 2946 वच फणदु ५४6 ५०६००४५ इट्‌ । ५६ १119 
110 पण्डु अ 9 प.68 ४0 ६४९९४ 


२२८३ । एरुभृरस्तुदरख श्र घा लिटि । © । २ । १३ ॥ 
एभ्या लिट इड.न स्यात्‌, क्रादोन्‌ा चतुथं प्या नियमर्चम्‌ । प्रकत्याश्रय प्रत्ययाश्रचा व। 
धावार्नि्िनषिधय ठ लिटि चेत्त्िं क्रादिभ्य एव नोच्येभ्य द्‌ात । ततश्चतूर्णां यलि भव्टरगक्लनियम 


प्रापतस्य समादठिदु क्ादिनिवस प्राप्तस्य चेटा निपिधाथम्‌ ॥ 

2294 118 [६० 61141788 ० 1४6 2९५५ १० ५५६ & न (16 
प्प्पनाप दृट्‌, ५ छ, भ, ठ्‌, स्तु दरू, ख्‌, श्रु ॥ 

१९ (0५ 1००४७ क, सु भु, ५०व चु ४८ह ८४६९५ 10 014९४ ६0 प्य ५४€ & 16841160 
पाः वद्धं ॥0 प्फकि = हश््यक्‌ फणाणद्रणय त टु कष्टवपा९०६ फी९८ पकता ०१ 
४1, 091 ८पद्षः 9 116४1, ०४ वकृनातीषह ० ५४ 0४10५1४८ ५ 1 ५४६४ ष्णााछाप्ठय 18 
४५ ५4१} # (6 ४0९ [७१९५४ पन्य 1४ भरूणष्नह (पक्क ४० (06 ५५ 100६8 1६1 ५ पला प0पतवै 
1४६५५, ४५४ ५०७४ ४०५ 00 ५०४४, 


48 } 901 पइ {116 1610910 11 ०४४ ८००४8 ष्सु, द्र, षु, व्‌ श्रु, ध06 1०46०४60 
०0101४8 06 द तौ फणपाप्र॒ 19४6 00106 (णि ४06 अपरि चलू 0 (16 1५16 ण 
81419448}8 (४11 ‰ 68 8 2296) भत्‌ ५४५ इट भामा ५० षह ०५४५९ 0०16 ४09 
४,‰>९५ न्र 0 म &५ $ ६6 101686६ एषठ ग रक्ष्या (+ ८, ६४९ १९८९8 से, च्चे, वद्धि ५४१ सर्च); 

0४ , 1006 क--चकय, चकम , छ, सव › ससम, भु, भूत, वभूम, वेञ्‌ वक्व 
सद्म, दढ, ववृते, वदु , सतु, तुष्टुव, तुष्टुम › हु वुद्रजव, ठुहुम › सु, सुसुब, सुलुम , श, 
शुष्य, शुसुम ॥ 

41686 10068 फा) ४16 ०८५९1०४ ग दु 26 401 0 भा 2 10 5 2४46 , ६५।८ 
१४९८1४५] 11614५10 1५10 18 {01 (५९ ४४६९ ०[ प्फ) पयप्रा9क 17686 (008 1०४ क 40४ 
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णी म्य 


10 ४८ ए(ग८९८) कतल दण्णह शाल भ] 8९६ 10 ५८ ए6ा९.१, 71५9 श्िभिदिश्, वसिभिद्दिप्न 
ल॒लवष, लुर्जविम ॥ 1] 8१५कषा ४६ 70018 ०[ 16 0१८८५ ४6 ६५ ०५ पवाक, 
04 {018 {४।८ 1७ ६९४ ट, । 06 ५#\ श 9 11८ 1९८८ ८४५ ष्ट ८61 देल्ल, ५१ 111५ 
17164 ५।४। {५17 छल 1 || ५ 6५4, 1११4।५०६९७ 10 ५ 11) ४५ ४६०७ चच १७९५ ०६८ ६.८ ष्ट 
81).6/ दूज, 00४7 ॥€ (वेढभ्दा ।६९षपपा€ ।८ १००८ 2*४ [ ‰ 6५, 5 ११५९ ५८ च 
५५५।५॥ ॥०१,८ ४५८४ इर, #11८1 पतद्र. , शु ग्पात्‌ श्रु, (11! कट ४}8 00111011 ९५ ४४ 11५ 
[८१6८ अपा ५ ५५ तुष्टाय बुदोच सुखाय, शुश्राथ ॥ 

(त --द्ट, 19 पवपद्प जहा) छ प्द४८8 1106 सुट पुण ५४ स चनस्यररव 
ख चस्कारम । 10८ 8८१ वा ¢ 03, $ १११०० ०])0]1८6 ॥८५ ५18०, ५५ छ चक्रचर ॥ 


२२९४ । अचस्तास्वत्थसल्यन्टि रित्यमर 1 9 । २) १६३ ॥ 


उण्डेे,जन्तो यो धातुस्ताङा नित्यानिठ तत परस्य धल ड, न स्यात ॥ 


2१94 ^ {€४ ५ 7001) ¶# 7116) 41 1116 [0कदपएवधान, लाज व न एतत, 
पत चला ५१111८4 धल 1186 शपा नवि पवि 18 न १४४5 व८ण्ठात्‌ ७1४ 


६५९८९१४ » (८८१ 5प्रट}) ४ 100४ चज धा 76150191 (77 ०( प्ट ९८५. 
1७०६, 111.€ ताप, ५५५१ १०४ ४180 हु6४ (€ चप्पल इट्‌ ॥ 


२२९१५ । उष्य गः । ५। २। ६२॥ 

उपदेशरोऽक्रारवतस्ताखै नित्छानिटः परस्य यन दृ नर्म्यात्‌ ॥ 

2296 = ‰.{५61 > 1५०४ ५111८11 [०९१९५४७५ 9 नका (४ 1,\5 11 10५४ 
एल] 10 16 001 = लपाप्रतकल्ठय (धल (त्न), सात्‌ ६61 
४16 06 वा प ०0९ तालु 15 साप वटण्वात जा धात वद्हुफलव+ इष्ट 
चले (06 >€150114| ७1410 ५ ४४५ न्न, [प,५ तासु, १७५५ चना ६५६ पण 
९18106६ ॥ 

२२९६ । ता भार्ाञस्य ¦ ऽ । २। ६३ ॥ 


लो निह्वानिद ऋठन्तस्मंय यने मैट भारदाजल्य मतिम \ तेनान्धस्य, स्व देय 1 सभन 
ख यद ॥ 


शजन्तीः करापद्यान्त्रौ यस्तास्यमिट, धलिं ययम 
ऋदन्त शटड नित्यानिट क्राद्यन्या निहि सेडममत्‌ ॥ 

न घ्र म्सुद्रयादानारभापि धल सिकल्य पद्य । श्रच्रस्य स्वन (म ४) दति "५ पदे रस्यत 
(२८८५) कात चं वेाश्ुयप्रापरलस्यव चि प्रि कस्य सारटार्जानियस। निध्रतन (नैश्रभमम थ 
षति न्यायाल् ' चिवावयं --चित्रय--पपज्ञिय। विद्यु, विष्य! श्वि्रष्य थिजय । पद्मि 
[विम । परेता --श्राज्जता । ्वेप्यत -श्रगिद्यनि । पतु । ण्ाजत । श्रत्‌ । यायात्‌ ॥ 

१४१७. 11 (116 कुद्याक ७ पन्त ना\ 1६1५ ७111९ ५६८। ५ 104 
पणौ1101 लातत वाम काणाय क, त्वात्‌ क्ल कलौ पात [नान [म तीम ४ 
९1४५४४६ १९१०८ 0† 016 कप्ष्टुप्ला८ षट. (५६ चकत 1५७, 111६९ तास्व,, ५८८ पन 
11६७ {16 तप्पोला ट्‌ ॥ † 


(1९1 ८1५18, 11५ ०{४९। ब श्ट्ह ५० {५}६ षट, } 01 9 पण 1 195 {नऽककदु 
१८1६९ (५५1६1 ६7५}; भवदा इपश्रेद ४ {0६ [१४४ (1६८ ७५९५५ 


एका, 7 शठ (दा 1 82997 ] ण्ण 254 वृ ० हणा १०४ 


क) 





गप २००४ क्ान। 68 19 & इण्‌, ०४८ पणन 088 & आत श्र 10 (6 को्ध्प- 
१४, ११ #1916) 15 भ){ 0९०6 लात्‌ १, (8 ०१६५०९८} सेट, १००९ क्त 20 8 पट 11 ०८०४ 
ह 00४ €148 111 870८६ ऋ, ध्र 1४ 16 आम 2464 8110 0016 चकत 88 ह = 1००४ ०४१९ धाक 
क 4.0 81 सेट्‌ 1" ४7७ 6७९५४ 

006 8॥५पाव ००८, 10९१६, पण पौ9£ पा९ णपा १००६७ स्तु, द, सु धपते, रपा 915० 
09 ०४८१०१९2८॥ 8111६ 10 ल्लु 88 पकृ कष-ह 1०६ १1 शाव 1008 = 416 बण 11906 1 8909 
284९१} 1910४68 ६१९ त्मा 11 प्लुते 10 06 कवेवात्या ज दृट्‌ ००४6 फफ'116 
६० 17019९08 १९०९108 8८४४७ 8 2994 ९०त 2295 81 १०६ ४06 हट, ०१ 8 2293 
प्018 19 0४ ४06 फषदा0) न णात, पद्‌ 1४ कुमण ० एद्‌ काक्षा शकलः €००४ 
णः {90148 ०पङ्ग ध भातो) 18 63६ ६0 1६ 1) 5016 एलः प्पा6 = (869 एण 1 209) 

10०66०० खि + वे + षट +य = विविध 07" विवे ० ग्राजिथ् ५ 

वप गाया धो)6 & ०118४, ४८ 91५10 ऽप 9091168 


२२८७ । चि ङष्धिः परस्मेपदेषु | ७ । २। ९ ॥ 


फगम्ताहस्य वुद्धि स्यात्यरस्मेष्दे परे सिचि । श्रवेषोत-श्राजोत । श्रतरेष्यत श्रालिष्यत्‌ # 

2297 016 ५6 40118४८?) >९प्लााज+ध् 6 स (सिच), ए धतव01 18 
8४४ ध४प४६व्‌ ॥प ४१८ एग्8जा४। ६१५) ५1 ४06 पिह] जा > 5ध्छा कफवाणषटु 
ष, उ, ऋ (10119 07 810८४, ¶ 1 3) 

१५5 श्रधैपोत ०४ श्राज्ञीत्‌ &५ 6 ©01व।४्ण्णड्‌ 18 श्रवेष्यत ०\ श्रा{ङष्यत । 


तेज २४९ पालने । तेजसि ५ 

249 4.1] 8, ६८ 1 ०६९०६ › 

लद्‌ ~ तेर्जाति । लिट्‌ ~ तितेज्ञ ' लृद्‌ - तेजिता । 7०० ~ तेज्ञ ॥ 
0१ 

शरज २५० भन्थे | खजति ॥ 

%50 = द. ६॥९]९, &10 ५एत्य "+ 9० इध ' 


लट ~ खछति । लिट. - घशवाज । लुट, । खनिता । लुङ - श्रखजीत,  श्रष्दाज्ञीत 
पि0पण ~ सक्षाक्रः ॥ 


कज २५१ मदे। 


281 ८६२६) {0 ७० वाप = 018 7००६ १४ प०६ हला प 6 उततम 
सट कललति ॥ 


सजि २५२ गतिवैकल्ये । खण्जति ॥ 
26 १.८ ४॥५५)॥५ 19 9 1४९, [पाणु 
लट - शति । निट ~ चलञ्ञ । सुट्‌ ~ ग्वञ्जितता ॥ 


एज २९३ कम्पने । एजचिक्रार ॥ 

258 ` 4.८ पय, ६० ध्षएप्फ9 = 16 ७०४ एलन 0 शी, १8 कालक एषण 
१५पद१६ 0५८08 

लद्‌-एकति । लिट.-णक्षाधक्षार । लुट -ण्ञिता । लृट -रएक्िष्यति । शिच्‌ ~ एलयति । 
4 ०118४ मामत्रामे्िक्लत्‌ । उन्‌ ~ रजिलिर्षति ॥ 


इओोस्छज २४५४ वज्‌ निघो षे । स्फूजति । पूर्फजे ॥ 
964, ई. ¶प० 809४ पण, ४५ पपात 
बद्‌ ~ स्फु त । लिट्‌-पुस्फृज् । लुट -स्फृर्जिता । किच स्फुरयति ^"! श्पुषकुलंत्‌ । सन्‌ - 
पुस्फूक्लिपति 1 यड~पे। फुश्यते १४ 1५॥ पेास्कूक्तिं [710 ५५४ श्रपेस्पूःक । 14०४1९५ ?३।४१८ {1९ 
सफूणीः 9 द्पू्ितः । ^५७४० एषारा० स्फृकतान । = पि०प्रण --स्फूजेधु ॥ 


14 


॥। 


एण प ण (ष्ट 1 §2298] 7200 278 +य 4 10 





न 
तुजि २६४ पालने । 
464 4. षु, ५० 1 ०८५८४ 
लट ~ पुश्जति । लिट, ~ तुतुऽ्ज ! लुट - तुषिता ! शिच्‌ ~ हुञ्जयति 40715 श्रतुतुञ्जत्‌ । 
खन्‌ ~ तुतुज्जिपरति । ण्ड ~ तातुज्ज.यते । यडलुक -ते तुद क्त । 18०0601 श्राततेतुन्‌ । ०५० तुङ्क॥ 
गज २६१,गजि २६६, गृज २६७, गजि २६८, शुज २६६, सुनि 
२७० शब्दाथा. । 
205, 4.“ & १५, 966 4.८ &०]।, 967 4.८ ९५०, 268 4. &1\]", 269 4. णु 
470 4. 0४]1, ¶० ५५५५० 10188, 8०प्४य्‌, 01 4. गज्ञ ०८४३ 2130 ० ९७ व पए, ०००. 
1५५९१, 10601196 
{८ 265 ९4 266 लट ~ गज्ञति । गन्नजञति । लिट, ~ ज्ञगाक्ञ । परजतु । ०८४९ गज, 
+ 0160011४ ' गज्ञज्ञा ६४7) 
„ 4267 लट, ~ गज्ञत्ि । लिट ~ जगज । लुट ~ ग्जिता । शिच्‌ ~ गर्जयति । 401 श्ज्ञ 
गजत्‌ 0 श्रङीगरलत्‌ । सन ~ जगचिषति । यड, ~ जलसेगज्यते \ ५५ 1४]: जए जीति ॥ 
^ 208 ल, । गृ्जति । लिट ~ लग्ञ्त । जुट ~ णडलिता । छन्‌ ~ लिगज लिपि । 
यद्ध ~ हारोगज्यते । ४" 1०} जस्ण्जि्ीति ॥ 
4269 लट ~ मेति । 4270 लट, ~ स॒ जति ॥ 
गज २७० (क) मदने च ॥ 
270 (५) 4.६९, ४18० 18018 ६० 96 वदप] ० ९०४६०६६ 
लट ~ गक्षति ॥ 
वज २७१, बज २७२ गतै( । षदव॒ज-' (रर६०) इति इद्धः । असाजीह्‌ ॥ 
271, 4 १५५ = 272 = णपु, ८0 &० = 709 ० 20008 816 = छिपपव्‌ ५४ 
४५ @पप्ध्वा ४३० 
4271 लद्‌--वल्त्ति, । किद्‌ - ववा, ववत (ए 4 126 8 2263) । जुट-- 
वलिता । लुड.-~-श्रदजीत्‌ ० श्रक्ताजीत । ०५४ वाज्ञ । घाज्यस ॥ 
4272 लट, ~ ब्रजति । क्ट. ~ वल्नाज्ञ । सुट, ~ व्रजिता । (6 रवितो प 
{06 40118 18 00 पा००८ 7 1५16 ए 4207 9 लड, ~ श्न्राज्ञीत्‌ । प ०४४8 ब्रज्य। । प्रज, । 
परिप्राट.॥ 
प! ९ ८८ 24 43004 १ ००४४ ४७९८ 00 ५९ 4, 
सिए इ४(व्लत ¶ 
श्र टदर्गीयान्ता प्ाद्यन्ताः श्रनुदात्तेतः एट, च्रिश्चत ॥ 
प्रा [नााफफणण् 68 400४8 प्र ४ 4. ६।व्‌ 16 व्फफादुदा, प०६6 8091 15 # 
10९५1 
१4 क १८५१७०८ 
अट्ट २७३ छतिक्रमरिसयाः । देप्धोऽयस्‌ । तिपः इत्येष 
श्रटुते । श्रानटं ॥ 
279 पद 2 10 0्माकुनकना) ४0 1४01416, = वा १००६ "1188 # ए6्णपाप्रप्ा96 ट्‌ 
18 1६ 16 श्रदृट । 8०1५6 88 1४ 1४8 ६ 0०प[धिपपप0 त 1,6 1४ 18 श्रतृट ५ 
रण ,-- (116 ८००४ 4. स्वा, १४९४७ ४४७ क्वनचि 06 दं 9 त फदहह 79 
10619109 1४ ०1 41081 60१ एषु ए 18 व प ९१५1 ८86त्‌ 19५18 न प्ल कील 
61८6 60768 ०५६, {7 1 18 द [ष्ाप्तोप्6, ल 10 पडतपााटप्त्ण् 8 द ए] ५०४ 106 1९- 
वधपाठद्हन्व्‌ ०९५९५5७ 9? ४6 त्णपाणयपणय नन्ह्रूा &५ (४ 1 3 58 2440), ०४४ टि, ५8 
१९ ४९५० श्रह्ििपते 9 श्राद्ध टत्‌ । 11 ४९ कषपपाप०९६6 06 ट पठण फे नदे दपा्भ6 
१५4 9८६ {1 ५ ४ त 060 ५९ 1०९6 ब्रतिद्टिषते ५०्ब्‌ प्रातिदटत्‌ ५ 


208 पपाठ उणा तपत, [4 ण्ण [0 [आ छाए (ध [ २०५8 


(१ १ श ` , ति 





जन 





लट--श्रद्‌टते । लिट --श्रानट टे । लाट --श्रटः.टताम । लह--्राट टत । विधिलिङ्‌ ~ 
शरट.टेत । श्राप्रीर्तिद्‌ ~ श्रट. िपीष्ट । नुड ~ श्रभ्रहष्ट। लृ ~ श्राट दिष्य । णिच ~ श्रट टयति 
4०८ श्राटिटत । 1८४ श्रार टिद्रत्‌ (५५ 10५४ + श्रदट । खन्‌ -श्रटिट टिष्ते ¦ श्रतिट.टि 
प्रति (0 ७1६४) श्ट {ट्ष पणा पटर ॥ 

वेषु २७४ वेघुने ॥ विष्टे ५ 

274 4८ *९४8, ४० उपा एप्राते 

लटः ~ ठष्टते \ लिट, ~ चिघेष्टं । लुट ~ वेष्टिता । चिच ~ वेष्टपति । 4५० श्रि. 
चेष्टत ५४ श्रववेष्टत (छा 4 96) खन्‌ ~ चिवेष्टिषते । वड. ~ वेवेष्टत ! ४५? ।५}» चये- 
ष्टीति ० घे्वेष्टि । १ वेवेष्ट" । {1]०1०५६ श्रयघरेट, ४ 


चेषु २७९ चेष्ाथाम्‌ । अचेष्टिष्ट ॥ 
276 ई. ८०९७१, {0 ४ 
ल्ट ~ चेष्टति । लिट. ~ चिचेष्ट । सुट "~ चैष्टिता । तृढ, ~ श्रचेष्टिष्ट 
क क क क्‌ क [ष्ट आ = क 
गाषु २७६, ठ ?७५७ संघात । ज्ञगोष्ट । सलीष्ट ॥ 
26 4.“ ९०७)५४१, 477 4.८ 1णशो ६० ४566१01९, ००८५ 
लट, ~ गेपष्टते । लेष्टते । लिट. ~ ज्ुगेष्टे,। सुलेष्टं । लृटः ~ गेष्टिता । लोष्टिता ॥ 
क 4 
धट २७८ चदन । जघटु ॥ 
278 4.“ शा ६0 कषठ, पद दना ४ 18 तिप्रप्ैता 8180. 
लट । घट टके । लिट, - चट टे । सुद्‌ - घटिता ॥ 
स्फुर २७६ विकसने । सफाटते । पुसफुटे 
2४, 4. 8700४६९, 10 एष््छमत = ६ 1कठ = ४ 1५ जिपफतं [र 06 वप्पतेकना 91१0 (18 
हफ्ते 10 पत 86086 णी श म४११ काते ४ ज (प्प पा ४८ +686 ता ५6मावितच 
र्ट्‌ -सफोटते । निट, ~ पुषेणटे । लुट ~ सृफोटिता । पिच - सपाटर्यसि । &५८ 
प्रखणुटत्‌ । खन्‌ ~ पुलुुटिषते ०४ पुस्फादियते । यङ, ~ पासृमुट, द्यते । ४५५ 1५४ चे(रकादुटि। 
100९७०४ श्रचोसुक्ताटं । 0०५१4 सृफुटित्वा ण सफादित्वा ॥ 
मडि २८० गी । अ ठते । शान ठे ॥ 
280. 4.६ £ ०, ५५९ 
लट, ~ श्रण्टते । लिट, ~ श्रानयटे । लुट्‌ ~ श्रिठता। यक्‌ ~ अद्यत । 4० श्रािटहत्‌ , 
खन - श्रगिटर्टिप्रते + 


यटि २८१ एकच्यायाम्‌ । दष ठे ॥ 

281 4. १५६1, १५ &५ भण 

लट, ~ वसे । लिट ~ ववश्डे । नुट, ~ चरिढत) । चिच्च: वगटयात । 4, श 
दयटत्‌ । सन्‌ ~ धिव्ठिषले । यङ, ~ 1 वाह्चवङठीति ०८ शाविं । पपटयकधर काहि । 
0110८ श्रदाच्न्‌ ॥ 

सा ४५५५५ 

मरि २८२, कटि २८३ शाके । सोकर गृह शआध्यानम्‌ ण्ट । कप्टति ॥ 

284 = ०४१४५, ‰8८ 4.८४) ४७ ४५ वकरद्मछा9 ०] ४6५ ३९808 8148154; 
४९८6 शट - भरठते । कयटते ॥ 


सुटि २८४ पाटने । सुरते ॥ 
264 = 4 पत छ [१ १५५, लट, ~ भुण्ठति ¦ 
हेठ २८५ विषाधायाम्‌ । शिवराधा शाठाम्‌ } जिरेटे ॥ 


296, = 41८६8, 4४ छाप [वप 10 तिश्माचचा [€ पालकी$ पुनान, 30१० 
४९५५ प्र 200४ 1 च पिम धा ]09प8 116६ अ्रो४५, 


ण्ठा, [ एषण (षा [ §9298] ण्णः 296 पण्णा 109 





लट ~ चेठते । लिट. - जिह । लुट, ~ हेता । णिच्‌ ~ हेटपति । ^°" श्रलीदिठत्‌ 
०५ श्रक्िदेठत ॥ 

एठ २८६ च । एटाचक्रं ॥ 

266 १९४१४ [८ ॥*#8 {१० इदषप6 पा कद्षणणाह 88 डटः । ^०५०1 १1४ ४० 8४1५1 भष्‌ 
ए 44#0 ४ 16 18 ४1४8९१8 16०64 ०व ४ चि । ८५४ [1८८6४ पते 0068 ह ४6 6६९10168 फ1४ - 


०४४ वि ॥ लट.--एठते । लिट. ~ ण्ठाज्चक्रे । जुट ~ रुठिता 1 णिच ~ यठयति । ^०" म भवान 
दटिठत । 11116 श०षपछ्णाणहट ४६१८8 18५८ 1101 ४० ९वण ५९८०४ खन्‌ ~ एटि पते ॥ 


हिङ्धि २८७ गत्यनाद्रयोः; । दिण्डते । जिदिगुे ॥ 

287 ९.८ 1101, 10 &०, ४० 01816894, 8६0४ लट, - ्िणडते । लिट ~ लिहिण 
सुट ~ हिणिदता । पिच ~ 407 श्रजिद्ठिपडत । सन्‌ ~ लिं्िगिःषते । यड. --जलेहिडयते । २०) 
1), ज्ेह्िणिड । {61६५४ श्रजेह्िन्‌ ॥ 

डि २८८ स घाते । जुहुण्डे ॥ 

288 १.४४, 10 00116 1४६04478 6६8 = ^^718 4708 00 १०६ 168त्‌ ४४ 
४५४ १#॥० १1१85 1९धवे 1६ लद्‌-हुषडते लिद्‌-जुष्ुगडे । लुद्‌ - हरिता ॥ 


§डि स्८€ द्‌ा हे ' चुक्ण्डं । 
289 4. ४८१, ¢ एप” सद्‌ -क्रुडते । लिद्‌ ~ चुक्षण्डे । सद्‌ ~ कुपिडता । 
०८०8 क्ुणड; । क्रुयडो । कुण्डा । कयम ॥ 


वि २६० विभाजने मडि २६१ च ॥ ववण्डे ॥ 

290 4. ९४०, 291 4. पणता == 7० षार जप, वाद ८६९, ता रव्‌6 ^ ९०० 
30 &० § रपं धौत ८०० = प्पम्ता ए७ण६्॒= ४व€ 86081888 अप्र [5 = 0पीभा परालक्षपाप्र्8 
&180 ८५८ प्र ०त्‌। १९४७ ६०७० 8८४८५8४ वहि चिभ्राज्ने ९० मद्धि वेष्टने । लर्‌ ~घधगडते । 
पडते ) लिद्‌-घवयदे । ममे । लट-घथिढता । मपिडिता । णप मयहूक ॥ 


अङि २६२ परिभाषणे | परिदाप्तः सनिन्वोपासम्भश्व परिभाप्रणम्‌ । 
भंड ॥ 
292 4.79त्‌। 0679 8४ प्ररिहासे । 81 20 ०१679 इक 11, 


11818 पाकत्रा #0 [ष०नाक्षा, 81046 = 4 0००प्वाह् ६० = 410978108}18, 11016010 ०४6 श 
००१४५८५ 18 08100 +$ लटः, ~ अण्डते ।. लिट, ~ दमभयङ्‌ 1 ०४० भविस 2010 9,888401 * 


पिडि २६२ संघाते । पिपिर्डे ॥ 
१9 4.१ ५० ००1०५४ लट. ~-परिणडते । लिद्‌ -पिपियडे । प्रण पियिडल्लः ^& ४०३१, 
9 (~प 

खुडि २६४ माजंने । माले न शष्धिन्येग्भाधश्च । सुण्डते ॥ 

१५५, = ¶.८८फपत्‌ा {० प्ण गथ, 0 ०1९४०86; ६0 शण, कद्‌ ~ सुपेडते । 

लुडि २६५ ताडने । तेन दारणं दिंघनं च । सुण्डते 

9५5 4 ध्पव्‌। 10 ४५४, ६४० पा = (तवद आशक ११० 8]011\,* ०० 17] प८९ 

लट्‌ ~ तुण्डते ! प्रण सुिद्ः । तुरिडल । तुरिडिभ ॥ 

दडि २६१ वरणे । रणं स्वीकार, । ' दर्थे › इत्यक । दुण्डते ॥ 

296 4 ४41, ¢ ०१0०086, = प्क 1168118 86]60॥1^, = िषध्द४ 888 1६ 
दठोनर पदप्रा$ 8140) १, ८ 5 इनदर 4१००४0९ ८6दवा7् 18 4 2४" (1४016 ^ ४ 
-पणएण, सद्‌ = हुपडते । लिट्‌ जधैण्डे ॥ 


110 वपा इभभेवत दए एणण्णा [एठा ता एण त्फ 1 82292 
नाममा 


श, क (न 
स्फुडि २९७ विकसने । धि २६४८ पापे । दण्डे ॥ 
297 4. 51५1 ४५ ००४, € पुष्पवत्‌ 1111 100८ 1५ ४0४ 10 (४८ 8741511६, 
296 4. ५11 त, 1० £1५४ ६।१६६। 
लट. - चण्डते । ५५४ चवडनं । चगडान । चग ॥ 

.; # भ श (न 
शङ २९६ खजाथां संयाते च । रष्डते ॥ 
299 4४९५ ४० भ०८०व्‌ &व (० (न). 
लट ~ श्पडते । नि५08 श्रएड । छिन ॥ 

क न्न्‌ 
तडि ३०० ताने । तर्डले ॥ 
00 = 4. धप्ता {0 8011०, ५ {0163} 
लट ~ सणडते। तण तण्ड । वितयड़ा । तयद 
| + कथ 
पःड ३०१ । गता | पण्डते 
(01 4.1 \*41, (० &०, 10९ 
लट ~ पडते । ०८०१ प।एड़त । प्रणड । प्रणढार ॥ 
कडि ३०२ भद्‌ । कण्डते ॥ 
30+ 41५41, (0 ७०।८०1.०८९ लद ~ कहते ॥ 
क 
खडि ३०३ मन्थे । 


305 द. पक्वा, ६५ नापाय क्षद्‌ ~ र्य डते । णण) खण्ड ॥ 
५ 


के क च ७ (थ 
हेड २०४, हाड ३०५ अनादरे । जिरहेडे । सुहाडे ॥ 

30& = 4.0५त,1, 805 4 ४५१्‌।। ?@ 415566४1 ४ तचल्वा 11 196 #६1186 0५ \ (80{ 1५. 
8 16 &14४1त्‌ा = प्रन्वाया १0 ण 18 [0 पता) 1119401 

2९ ~ ददते । छाडते । .; ~ जिद । ञुश1ढे । 1 एप, ~ हेद्धिता । 0५५५ ._ सैडपति 
4०४ %जिेडत । 7268 ~ छिहेडिपते । 111८0 । ज्ञयते । १५५ 191 जहि । क८५५ होड ॥ 

कक न माश्च न 

बाड २०६ आद्त्य | बशादिः । जङ्नाव्यमाद्नत्रः । बाप ॥ 

९0५ ` 4.४१, ४० 4116, 6116168, (0 १५६1८ 4५ 1००4 ५८118 ५६] ह्न} 
30100 1८धवु 1 छो) १ 18४ [४१ ६116 ०116 प ९11 १५ ५]1\४# {५८ 0११11 

८५ ~ खाडते ॥ 

दाख २०७, भालु ३०८ विदारणे । द्राहते । धाइ ॥ 

407 ` १.१! त 1, 508 4५0८५, ६० (प, ४ तावम, 

14९ ~ द्वात । धाते ॥ 

शाडुं ३०६ रखाधायाम्‌। 

०८४ = \.८5पा 1, 1७ शाक ध्व, 186, ७०६8 «०९०14196 0 144} 48 ५6 100६ 
2 प्रान, ४6 ल पात्‌ इ एवाह पषा नाषण्ु०प0)त 1698, 

1५ ~ श्ाड़ते । पणः श्चालो सत्पातणो,' प्रानीनः १००७? 

९2 ¢ दस 106 ू[दाकादवतं॥ १ ००८४ 1०10३८1६ ४७ ¢ (वदा. 
नए ८110१ ए 


श्रथ श्राटलगरयिान्तशमाप्तं , परस्मैपदिभ' # 
प०५ ४1 ४6 14146141 6110 ०५५४४ ५16 एन मकदधवाः, 
शौदु ९१० गक्ष । कटति । शुशौट ॥ 
81५ १.६0 = 4० ७९ [10प्रप्‌ ०४ 19 पुः 
11९ „~ प्राटति । {€ शुध्रषट । 1 ४५, -चेटिता। या प्क 11.4.17. 
1१०५५ „~ शराटतु । 7५9, - पशादत्‌ 1 2५१, ~ शात्‌ । 2५४१, ~ गेषम्‌ 1 4.५, श्रा 








०, [{ एए द 1 $2299 | 1007 315 7५ १1] 


७ 








भामि 


टत) @ग\ श्रशादिप्यत्‌ । ९५०8 ~ शोाटयत्ति । ५० श्रशु्ाटत । ए०1 ~ शुशचोदिषत्ि वे ४ 
शेषशादछते । ए४४ 1१६ श्योर 1 115 1 शपा 6 18 11५६ गजद्यम त्‌ द्वे पल्य हप्११०व्‌ 
फण४) श्रारोर" ॥ 


योद्‌ ३११ अन्धे चटति ॥ 


311 4८१०५६1 *‰0 ]0'प (०्डकट्प्ोल ` 7,€ -भ्येाटति प 


क 
स्लेदु ३१२, भ्रंश १३, भेट २१४, लन्मादे । श्रितौये डान्तः । ठान्त 

मध्ये पाठस्त्वथ माम्यान्नार्थतिषत्‌ । श्डटति । प्रेहि ॥ 
312 4. ालप, 318 4. 10116त11 514 कशा 4 ४९ प्व 06 86 
0०० 1०0 सु ड ९1108 1 ड, 118 16, 1९80 1616 91011 91४ 70018 कप्त 7 इ, 14 


61 ४१6 1४ 188 ४6 व्षणा6 11९व11176& 86 म्लेट 1७६ 28 नाध 88 7684 1 नाध ॥ 13 
१००४ <{71 18 6४ & ५० 17 {76 इवेद ् ८४ 


६५९ ~ म्लेटति । मूड ॥ 


कटे ३१५ य्ांवरणयेा । 


"टे" ३१६ इत्येके । चका ट ¦ भिवि “अतो दलादेरेचो. (२२८४) इति 
छदी प्राफ्नायामू ॥ 

315 १,.५१६७, 316 4 ५79६6, "0 एष, 440 80166," 1{0 00१७४" 

21९ ~ कटति । चटति । एव्म -सक्राट। चचाट । 4० श्रकरटीत। भरचरीत ॥ 
०४१७ क्ट । निकट । कटिग्म १९९।॥०1' । कटु" "४४61" चाहु, 04165 चटु, 
चटुल । वटक्र ॥ 716 ४० 100 916 पादह्‌ ए दप +त एण प शात्‌ पादर्लणष्ट पर 
{41 षष्ट धीत 0118, ५6 {गह 8४५ 8 2299 90168 1४ 8प्९186881०॥ 98 
9284 

२२९९ । च यन्तक्तश्व प्रन (यशिष्वयदिताम्‌ । 9 1 २।५॥ 

ममान्तस्य चणादे ण्यन्तस्य प्रवयतेरेदितत्च छद्छिन स्याठिडादी र्वि । प्रकटौत्‌ ॥ 

299,* {106 ४1104201 ० #\6 ४०७] 9 {6 नान जाद 8४७08 १०९४ 
10४ ४४16 [01५५6 0९076 (16 इट्‌ 20116१६९ ४- & 61186 17 (16 का 91- 
१४५९ , ध्मा € ए--{16 श€ा08 €ताष्ट 1४ दु, म्‌ 01 य॒, {16 10०४8 चण्‌, च्ठस्‌ 
&११ दाश) & इहा 0 प्ालव्‌ एणा छि, 116 10५॥ रि, 974 ६16 100४8 08108 
9 17तातक(0ङ ए 10 ४6 [्पर५४४. 

विण. पऽ इष्ट, 0 री" प्रग्रहोत्‌, स्यम्‌, (८0 80 पापे" परस्यसीत्‌ । टुवम, ० २०१६। 
श्रथमोत्‌ । शपते, 0 ०५१>5' प्रस्पमीष् 1 पंगा “0 पण श्र्तणीत्‌ । रवस्च ५० ए190प्6 
श्रपघपीत । काये ‰ 0० >५५।६' श्रज्नामसीत्‌ । चि, ऊन (०५६११) "८० 1०56" उनथीत्‌ । इल्‌ ^+ 
810" ईलयीत्‌ ॥ पि, श्रभ्ययीत्‌ । एदितम्‌, रगे “४० ००१७" श्ररगीतु कखे, प्रक्धोत्‌ ॥ 

(19 006 ४9२6 18 10 एतवतण फण ए6 09१6 श्रक्रटीत्‌ ४१ प्रचटीत ५१ 


अट ३१७, पट ३१८ गतौ । गट आटतुः । आदु; । पपाट । पेटतुः। 
पटुः ४ 

817, 4.८4. 318 4.४४ "0 ६०, ४० कभातला, ४0 10 

2८6 ~ श्रटति । 26” -श्राट। ब्रादतु*1 8 2 श्राटु । 1 एण -श्रदिता। 7 
एणः = गिति 1 फफन ~ श्ट 1 प्फ - श्राटतु ~ 7० - श्रटेत्‌) 865 ~ 
श्रट्पात्‌) 4० मामेत्रान्‌ श्रटीत्‌ । 9 पदति। एथ ~ प्रप्राट। पेटतु.। चेदु, । 4०४. 


012 दध राफा +त द षणाणणा (एण ए एए (फा ¶ १2११ 


00 





शरप्टोत्‌ ०" श्रपाटीत । ©908 प्राटरयत्ति । 40118 श्रपोषटत । 76९ ~ पिपटिषति । 10६८४ 
पराप्रखतं । #०) 1] प्राटति ०" चापदि । 7०४४४ -प्टु । पटर, । पाटलम्‌ भ्र 


रर ३१६ परिभाषणे । स्ट ॥ । 

319 4,८१०६४ ५५ 68०४, 861 काण, ९1], {0 छम्‌] = छपा, कलैष, ४0 मण्त 

72८ ~ स्टति। 26 ~ रराद । त ~ परिरटक्र ([[ 2 14४ 9 51.32) 
धररिराटो प्ण ४05 कफर धनुश्‌ ५ ४ 142 


लर ३१० बाल्ये । ललाट ॥ 
320 4५ ० क [९ ५ लात्‌, ४ क 111१ 
1216 = लटि । ४८ ~ ललाट । „८४ लटता । नाट. ॥ 


ठे ३११ ख्ज। विशरणा गत्यवसाद्ने । शशाट ॥ 

4५1 १,८.३५४५, ५४0 (७ ४।५॥६,* (० 41146 ०५ १९भ ४९, १4० ९0, "८0 ॥6 चठ 
०९ १९१९०८९१ 

"€ ~ चटति । एण ~ शशाद । 2०४७ प्राक 4 श्राटो । 


चट ३२२ वेष्टने । घधाट । षवटतु । उदु. । वषटिच ॥ 
322 4. पतथ, = 10 इप्रप्णपपते 


21९ -- षटति ) 7९ ~ बघ्रार। च्रव्रटतु । 3 ? वटु. । ववटिध+ 1 एप ~ 
वटिता । 11 ५४ ~ चटिष्यति । 50४ ~ वर्पटपत्‌ ) बटाति। [णृ ^~ टतु । 10५९1 
~ ऋव्रटत । ५६, ~ घटेत्‌ । 2५०५ ~ दद्यात । 4५1 ~ अघारीत । श्रवटोतत । णम्य -श्रष् 
््यन्‌ । ?५५३ ~ घटते । 0५४८५ ~ धाटयति । [९५ ~ तधिवटिषत्ति । 1१६०५ , ~ तिषटप्ते ॥ 

216 [पष एद भाम वटम्‌ । 7५ 721४ ४881191 चयदट्‌वान्‌ | 7१५ ४ 


५5 घटित । ?०8। ५५८ ^०४ ~ धटितवान्‌ ॥ एप एम ~ वदिष्यन्‌ । (त्म ˆ प्रह्वा 1 
पिप्प अटितुम्‌ । 4) चाद्य) 1५ +€ फलण्ण पणह 9 फतम्चं जा लोकान) क १९ 
१४९1१५९७ ७९८१५४८ †76 1५04 00्एह कध छ प्प्‌ 80 छ 4 14७ 8 ५८८५ भुुगा८१ 
पण कवद्टिभ, (ए 9 1598 1945} चटनी" एणा तह पषिठि क्‌ | एः जी ५५ ६६ 
वटकिम्‌ 6 पन्‌ ८५41५ ¢ 2 82 8 1882 (५५४) 


किट ३२६, खिट ३२४ श्रासे | केटनि | सेति ॥ 

343, = ८ ४११, 2४4 4. फ ४१ हतम ६0 दह = ०४५ 1५ [ह 
06808 ६५ ९६५88 शफ 

119 ~ कटति सखेटेति 2 ~ चिकंट विष्ट, 70४ कैटिता 'लेरिता । ५ ~ 
केटिष्यति, खेदिष्यति । 1०५५ = कञेदतु गेटतु! 1४५०५ ~ श्रकषेटन । श्रष्टत्‌ । 1५1 ~ केदेत्‌ 
प्वेरेत्‌ ॥ 906 शिट्धास्‌ स्विद्‌ 4 ~ ्रफटीत श्रखेदोते । (५८प्थ ~ शअङेष्धिष्यति श्र 
रिष्यत. । 1988 ~. क्रि्छते सिदे 1 ८७०९ - केटयति ग्येटर्णाति । ५५ करिति १५१ 
चिष्षेदित्रत ०" चिकिटिण्ति अप विशिद्टिर्पाति 116 चे [किरति च {जिटति। 1४6 1 
एदा प्ट सटन्‌ + 2८८ 1४16 1५81181 धिक्षिट्तान्‌ रविजिदुकत | ४४ 7५ 98४ 
किठत,। शितः 1 7५४ [य 4ल क्िटितन्रान सखिदटिततान । ५४ [7४ कोशिन्यम्‌ खेटिश्यन । 
06 केटित्वा किटित्वा कटिष्डा । {09411 करित्‌म्‌ प्पटित्‌म्‌ 44) केटितष्य ; सेटित्तष्य, । 


4१] कटनीय" चेटनीध, ! क्ट" ॥ दण्णा , खेटः ४४ चश्च, 40४, 115 4. शद (त्मा 
प्प ०४० 98 कण 841 एष प्6 पष्य ८ वपा, 


दढ ६२५; विट ३२६ अनादरे । श्ट । शिभेट। सेटति ¦ तरेट ॥ 
3४०५ = ६153 326 4 मच 1० भाष तलात्‌, पादप 


० 7 एप्प ता [ {१2०8] एत्णा 335 $प्ठ^१॥ 113 





| 


16 श्रोर्टति सेढति । ?०" शितेट, स्पे । 1 ए जटितं, सिटिता। 4० श्रज्नेटीत, 
भ्रमेटीत । ५७ श्रोटर्यति, सेट्ति । 4०118 श्रमीषिटत । 7281 शि्रोदटि षति । सिसेटि- 
पति 106 पष 18 70६ कौषणषत 10 च 0९86 ९ {06 168 जणा 3 61, 3, 


296 19६८ श्रोशिद्यते । सेषिट्यते ॥ 


जट ३२७, श्ट ३२८ संघाते । 

297 4“ १५१, 328 4.८ च ७०६६ 0 न०४ ९6००९ ६१९६९ छा ४४६७ (नाला 
‰8 781} चि 

९ जटति, भाटति। णि 3, 8 जज्ञाट, लकट 3. 0 भेटतुः, लभटतु" । 1 १४४. 
छलटिता, भटिता । ५० श्रजाटौत श्रज्टोत । प्रकाटीत्‌, श्रमरीत । 6०४5 क्ाटयति। 
7९८8 निजटिपति। ०8 - जटा, जटाल , अटिने ॥ 


भट ३२६ भृतौ । 

४२9 4.८ 11५, 60 110प1 18, ६0 117९6, ६0 (6०९19९6 #०६&९§ 1018 700४ 18 &8० 
{0०१ 17 16 अा{६प1 18६ 1 {76 86186 0१ "४0 [ण्ल्षणाः 

६, भटति । एलः माद । 1 2५४ भदिता। 4०9 गश्रमाटीत, श्रभटोत । 
९108 भाटयति । ९8 लिभटिषति ॥ । 


तट ३३० उच्छ(ये । 
330 4.८ 1४६१, ५० &1080, 10 1 86 07 06 18188 
९९ तटति । एन तत ट । 7 एप सदिता । ¢० श्रताटीत्‌, श्रतटीत । पण्णा ६-- 


लटी । तटिनी ॥ 
खट ३२१ काङ्क्नायाम्‌। 


331 ^. ९४६९, 1० पेटडा "९, फ़ 
716 खर्टाति {76 चखाद) 1 एषण खटिता। 4० श्रसाटीत्‌ ० श्रखटीत १ 0५८५ 


श्वाटरयतसि। 0९७ चिखदिषत्ति । 1४61 चिस्तय्यते ॥, पणय , खटा ॥ 
शट (नट) ३३२ दती । 
934 4. १४४, 0 १८५ ०५ (९ 8६९७ वाह १००४ एटा 1४0 शा 80 78 १८ 
10९6 प्रणाटत्ति । (1675 15 धाण्नी्ः ७0४ नदट्‌ कषा क ल 88 नाहि ॥ (क 


06९107१ = ८० {16 (0 ५पत्‌1 ५४४8 
एसा भटति। 9 ननाट। 1 एप भटिता। 4०0118४ श्रमाटीत्‌ ्रनटीत । 0५05 


नादटर्यात्ति ०८ नटयति 1 7९9 निनरिप्ति । 1५४७1 नानद्यते । नि०प्ऽ = नटी,माटक्तं ॥ 

पिट ६३३ शब्दसंघातयेःः 

8398 4८९ १४, 1, 10 80, ¢ (0 1९9. 00116०# १०६६४७' 

८७, चेटि । 7७ प्रिपेट। 1 7५४, पेहिता । 4०.६४ श्रपेटीत । 0५5 चेटद्रति । 
46 श्रपापि तृ । 268 णिदिति ० पिपिदिष्रति । 1५469, पेपिदाते । प ०४९, पिटक, 
पप्टाक्ष' । 0610110 पित्वा ०1 पेहित्ला ॥ 


हट ३६४ दीप्तौ । 


834, 4. प्१८४, ४0 8091706, 06 एष्ट 
6 हरटात्ति । ९०५. लष्ठाट । 1 ए५। हरिता । 4 णड श्रच्टीत्‌ णः श्रहमटीत्‌ । (कप 


छादयति । 9०81 लिश्ठटिषति 1 1४८67 ल्ाहटपते । ण्ण चाटक् ०14," 
षट २३५ अध यवे । 
345, 4८914६१, ४9 णप 8 षण, 
{6 


114 पाज इाफोतदषवौ एता [ष0ा, [ एण ला [ 52293 





716 मटत्ति 1 ए सप्राट। सेटतु । 1 ए मटिता। ^णा ५८ प्रम्ाटीते ण्षटत। 
(पः प्राटयति । # ण श्रसीवटत । 70०81 सिसटिषति [वष स 180 ५ तदात्म ५० यर 
४८५८४५०९ ग $ 3 61 5 2627) [णर सासस्यत । प०णो' सटा ॥ 


लश ३६६ (खड, टल) विले शने । डान्तोऽपमु' इत्यके ॥ 

१०० 4,८1.५१५. 10 ७४४६॥ &19 = §का26 पाक पीड १००८ (0 18 ॥ ड । 0600 166 
1 लाच ।0 लं, 89 1) {971५ नानव सुक्लाक्रारदृदन्तर्ह्म । "19 19 {५ | 10 ६१८ [01 ४्व्‌ा 
6188४ (189 

7८० लीटति! ए लुनेाट।! 1 7५६ जेदित्ता। (णाना भ्रात । ८५५१ 
लाटयति । 4०१५४ श्रनलटत ० श्रलुनेटत + 0९81 सुलाटिर्णति ° सुलुटिणति 1 ष्ण, 
लालुव्यते । १३५४ २५८ ?४३५ नृ्दित । ९५० ४7४ 4८४ जुष्टत्ान्‌ । दल लोदित्वा ०५ 
लुरित्या ॥ 


चिर ३३७ प प्रष्ये । 

397 1. 011६, ६० अलाते विषदी ग 0ए। 

16 च्रैटाति । ८" चिचेड । व्िधिस्तु)। चिचिद्टु । 1 एप चेटता1 ५०१६६ 
श्रचेटीत । श्रचेदटिष्टाम्‌ श्रचेदिषु । (0५५७ चेटयति । 193 चिचे टयनि " चिचेरिण्ति 
11५९2 चेच्िट्यते । यड लष, चेचिटीति ०" घेवेष्टु । ललापण्यं चेटत्या ०८ विदित्वा 
24०५) घचेट! ॥ 


बिट ३६८ शाब्दे । 

११४ 4. ४ ४५ ६५ 80परणते 

16 घटति । एन विवट, विचिटतु, विचिटुः । । ४५१ दिता ॥ &०,, 
शरधेटोत । (148 वेटयति । 0 ७! चित्रेटिकति ०" विविदिषा । 1८८7 वेधिदते । पडपुक, 
वधिट)ति, वर्धि । (५८५०१ वैदिस्खा ० विदित्वा । पेण" विट. िटप्रः ५ 

विर (हिर) ३३६ आक्रोशे । षशादिः । हि शत्यक्रे ॥ 

339 4 8 ४५ (८७ ४५६५१} ४0 ९६४९, (४0 भक, (मेहा) 1० प्ति [ठत 9 पशोगटग) 

९ वटति, देति । 767 विवर, छित्रेद, विचिटतु लिहिटतु । विग्दुः जिशिटु" 
1 ४५४ ब्रेदिता । ^" -ग्र्मटास्‌, श्रहेदोत्‌ । 0५8, चटु, चैटपतु । 12५५ निज्टिवति । 
शिदिति, चिचिटिषलि। 1५150 कैर्विदखाते, जैशिनते यडसुक्‌ तिरी, सकष ॥ 

इट ६४० किट र४१, कटी ३४२ गलौ । ण्टति । केटति । करटा? । 
इकारः "ध्तदिती निष्ठायाम्‌” (३०द९) इतोणिनपेधार्धः । केचिन इरित मत्वा 
सुमि छते क टतोत्यादि वदन्ति । शन्ते च श" शेः इति प्रश्लिष्य । श्रयति । 

क ् (^ 

इयाय । देयतुः । द्युः । दयविथ--द्यैथ ! दथाय~द्यय । दस्य सु शलारै्थ--। 
(२२३४) इत्यात्रि अयाचकारेव्यादि उदाहरन्ति ॥ 

840 4 1५4, 341 4. 8४, 349 4. एण ४० &०, = (6 कतवेगमौणा 1 
दे ५ कटी ४०५४ 1086 96 शत ए 2 14 8 3039 शुणा०, कत्‌ 9० पठ बट, ४६. 
06४ 18 8446 ४ ध कवा्पीकक  §मह पह 016 ५००४ ॐ कवा 9 80५८ क, परादान 
016 पलु पाकलः ६ 10891, कवत्‌ ९०४] प८द१४७ 1४ हव क्रषटसि । 169 २081088 कटी ३५ 788 
भ भ ५0९9 २०६७ प्राशु कटि, द ‰०्‌ द । ¶16 रण 18 पीड ०00] चट्षधट्व , अति, 
थाय ८ 1116 [पण्ड हखै 18 वपाक ९०1५६४४6, ९५०८ ५४४६ 1 ध6 थत ४ कस 
भरयाश्चक्नार & (11. 1, 36 8. 2297). 

2८ छटति । 76" श्रवेद, इंटतु , ददु - ब्रयेदिध। (फ, णटिता । 4०, रेटीत्‌ । 
८५५३, एटयति । 40 करदिरत, 85 भाति टटरत, | 681, ए्टिटिष्रति ४ 


णता, 11 त्रण (षत 1 §2298 ] 800१ ६48 कण्ण 115 











[वया 10 भ 


241 4.८२, 6 केटत। एः त्विट्‌ । 1 ९८६ केटिना। ५०८ श्रक्रेटोत । 
0५८१ कोटर्थाति । 1०७1 चदिकेटि्बति । 1५6९ चेक्िख्यते । ४४) ।५॥ वेक्रिट।ति ० चैकरेटि । 
€ क्रिटत्वा ०" केटित्वा प्ि०५० क्िदि ॥ 

214 4.८, ९16 कशटति। 72" शचक्रणट। 1 7०४ कणिटता। 4० श्रक्रा गत्‌ 
० श्रक्ञ~ेत, । (५३ काटयति। 18 चिकटिप्रति। "५0 चाकट्यग्ते ४०1४६ 
छ।क्रटी त ० चार्ट । प्ि०ण५ क्रपटक्र ॥ 

34९ 8 4.“ एप, ९,७ कटति । नतः कटित्वा ज कटट.वा। २५८५ कट्‌टकान्‌ ५ 

ह ३४२ क| गतै ' 

3४4 4 4.५ ४५ &० 

॥,९ श्रवति । 76 दयाय, दवत्‌ रयु", इययिथ ० दूये (ए, 2 6९ 8 2296) 
यध, दथ, दयाय 07८ इयय दपि, इंविम! 1 ८४ ठता। [य ९५६ ष्यति । 1९१ 
श्रयत॒ । "९ श्राघत । २५८९ श्रये, । 1००० हेयात्‌ (ए 4 25 8 2298) 
40 रज्ञो, (श्र+एषीत) रष्टाम, रेषु, रेषो , रेष्टम, रेष्ठ, ` ण, रेष्मा । 601 रेष्यत्‌ । 
1889 द्यते , 0५५8 श्राययति । 40 श्र + श्रयियत, । 7० हव्र्ति (ए + 10 9 
१014} ६३५ ०५४ इत;, इृंतत्ान्‌ ॥ 


शेठ ३४२ विवाधाधाम्‌। 

9 ९६1, £ 96 1५६64 , (४ शट , ४ प्र०प्णी९ , ४० इधनः§ , ६0 08 एण, ४५ 
एषण {4 ४५ ७१४8७ ]109€पत ) 

1१५ दछेटति । 1# 18 1०८ &1*९॥ ४०५७ 10 ४6 8204}1.111४ 89€ प्ण 285. 


मडि ३४४ भूषायाम्‌ । 

५४ 4 ५५ ४५ ५५७।१, {0 १८००४१९ 

४८८ मण्डति। 2.“ ममयड, ममगडतु , ममयहु । 1 5५ मप्डिता। 4०0 श्रम 
गद). । म खिडष्टाम । श्रमणिडषु । 0८५५ मण्डदति । 40" श्रप्रमण्डन । 0९81 मिमणिइषति । 
1०८९४ मामण्डते । यहलक्त । मापरद़ीति ०" मामण्िटि। निण्फा मपडन ॥ 

कुटि (छुडि) ३४५ वैकल्ये । कूडति । कूुडत इति तु दारे मतम्‌ ॥ 

846 = १.६ ५८५ (४६५) = ५) पष ५४८९) ५ फण ४८८ क्र ॥५ प्रादमणड ८ 0५१५५ 
1४ 1४ ्ाध्लह्मी कालछप 1९।५।०५९व्‌ + ५९६ 1५०८ १.9 

१९ ष्ुडत्ति। एण चुक्ुण्ड। 1 ४५८ क्ु{इिता। 4०5 श्रङ्ुडोत्‌, शरक डिष्टाम। 
०५५४ शु इयात ' 12०५" चु ठिपति । 14०0 चेकुपष्च ते ! चो ङु दीति । ० चोकु ट ॥ 

सुर (खड, खडि पुड, पुटि) ३४९ प्र मदने । 

०46 = (^ धप ० ८1४२ , 0468] , इ्वापव्‌, (0कपछा , ६५ पपा = 00409098 
४1४५४ ।४ ५8 मड, 8५५} "0 ८९४ 19 ।८ 94 एड? {०॥11 08 ६011 69४५5 116 8 मडि । पडि | 

९.९ मेटति। 2 मेद + 179 मेाटिता। 709 इषष्िर्णति ० सुमरि 
लि । (न भुदित्वा ० मारित्ता( 2 26 8 2617), 


शटि (शट 0" श्युरि) ३४७ अर्पी मावे । 

3६7 ६८५५५११ (४0 ०४८ ०0 , ६० ५1४१4९6 } , ४५ (९८००6 शाणी , ८6 19 तण 
।४१०ब्‌/ , पष ८०४ 1५ 1८ 98 चद, ०५५ ५०६० 08 चि ॥ 

€ ~ध टति ० चुण््ैति ॥ 

खुडि -३४८ खण्डने । मु डति । रुहि च” इत्येके । पु इति ॥ 

# | चके भ 

348 = 4 पत, (४13० एपत्‌ा क्व्‌ ईइप्ता) ६0 आर्ट ६0 भ्न, ६0 अपभ, ४९ 
शोप, 11१1169 8878 । उपह 82१ ४16 1001 18 पुंडि ° {प 80९ ्ध४०90 १8 १४ 18 &१९ 
9 शुद्धि ्यडनप्रमवेनयेाः । 2.9, इति, पु डति । पि०५्५६ सपद, पुण्ड पुण्डरोकत ॥ 


116 प्रा 5100 कव+ पणा (कठा व प्रि ति 1 ९४२ 


मनन 


रुटि ३४९, श्गुरि ३५० स्तेये । रुटति। लुठति । "कटि, लुटि” इत्यक्षे । 
हाड लड" दत्य परं ॥ 

ॐ {9 4. पिप, 550 4. प) ४0 ए), 1० इछ] 11५18 # 09 1 (४१५ ६168९ 98 
0411 ॥ इड ॥ 40८०वा7४ #0 डप 8१ नैप)+ ४१९86 ४16 रुद्धिं ५१41 लठ ॥ 

2.५ करति, लृटति। ८ रुरूट, लुलुण्ट। 1 1५1 रुटितालुदिना। ५^५।।५४ 
श्रश्यटीत, । श्रलुरटोत । 0५७ रु टयति, लुगर्याति । 1८ रूर"टिपति । लुलु ठषति । 
४६ लाल्‌ दते रोरुपदयते । ड, लुक्र रेरुणटोति ०८ रोारूष्टि । ०४८७ रुपटक्ष \ लुण्टक्त ॥ 


घटि ६५१ विभाजन । 
851 4.८ ४५६1, ॥० 1906, ४ 80४76 वष 18 १०६ पत्‌ ४९४९ 1४ {16 8144६1४४ 
२.० घटति ५ 


स्फुटिर ३५२ विवरणे । इरित्‌ खादः धा । अस्फुटत्‌ ~ र्फोाटीत्‌ । 


श्फुटि इत्यपि केचित्‌ । इदिस्वाचम्‌ । स्फुणटति ॥ 

952 4. अप्र, ४० एण्ड ठ शा णक) ६० एनम णि 

2" श्फाटति ०" स्फुण्टति सुफोाटति। एन पुषफाठ (ट) । 7 7५४ स्फाटि(डिेता । 
4०118 श्रष्फुटत्‌ ० ग्रस फाटीत, । 7०8 पुस्‌ फु (टि) षति ०" पुष.फाडि (टि) षति 
0०, कछ.फुटित्वा ० सृफाटित्वा । 48 ध8 १०0०५ 088 90 पपराछद्छकु शद्‌, ४९ 4018६ 18 
०८96 0 ध0णयो ए धतव श्रङ््‌ (य 1 57) 70४8 श्रस्‌ फुटत्‌ ० श्र फोटीत्‌ । 50196 
१०४ € 1०५६ 88 सपुटि ४८ 111९6018 1४ (६8 १6 नुप्र धाभ! 4४ सफुग्टसि । 
21४418१8. &1१९इ 1४ ॐ सृफुटिर ॥ 0911419, ०९१8 सृफुट । {18 40४४ 8 आ £। प्राहु ते 
ध्यः ॥ भाात्णडकद्ापी धव न])9 16 ४66 १००४७ सकट, स.फुरि 810 सं पफटिर ॥ 


पठ ३५२३ व्यशूायां वाधि । पेठुः । पेटिध । गरयटोत्‌--शरपाठोह्‌ ५ 
3634. ?५{ 18, #0 एथ्थत्‌ छ भकं ४)0प्रत्‌, एल्छा१९ › 60 इदपतक 
5 पठति । 2५५, पाठ, वेठनु., षेडुः, पेठिथ । 1 #0४ प्रहिता । 4जतक श्रपरटीत, 
0४ श्रप्राटीम्‌ । श्रणरिष्टाम्न ) 0५८, प्राटति । 0991, पिप्ररिर्णति । 1०५८४, पापल । 
य दलुकष्‌ । पापरटीति ण पापदि॥ 


वटः ३५४ स्थौल्ये । षवटसुः । घषटिध ॥ 


8६4, 4. ४०१९ ४० ४९ इत्णण भ एएकटाठा , ८०७०० ४, 60 ६ क्षै ह 
पधा, 1४ 18 दैत्ण्णडृष्मा 866 तऽ 981, 10४४ ५००४ 16 चयेह ४ 

"९ वडठति । २० ववार, चवटपतुः, त्रवदु", धवथ । 1 एणः. हिता । 40181 श्रधाङोस, 
्रव्रटीत्‌ । 0९५8 वाटयति 1 7९8 वि्वद्िवति । 1४८७ वावद्ते। चडतुष्त्‌, चाघटीहि ०८ ब्रा 

भट ६४५ मदनिवासयाः । 

365 = 4 0४, ६0 66 पण्या ०६तपे , 0 तली > {४० ४०), 

2/6 भठति । ए ममाह, भेदतः, मेह , मेडिध । 1 ॥०६, महिता + 49. अमाङ्टीकं 
० श्रभ्रटीत्‌ । 0५४७ माठयति । 7681 निमठिश्रनि १ 19४, मामश्ते अ 


कट ३५६ परुरुकजीषने । 

356, 4. &१‰४8, £ 1156 पा वाक्त, 

2६ कटति । 261. शचाद, ष ५ 9 चक्रदः । 1 706 चहिता । 4०18६ बक्राटीत्‌, 
अकटीत्‌ + 04५8, काठयति 1 74, ॥ 1५19४, चकिते 1 पड्म, चाशटीति, 
ध्वा । ०५० कटः, कटिनम्‌, कठेरं ॥ 

रट ६५५७ परिभाषणे । रट इत्येके ॥ 

367 4४ ४, 0 १०५1८, 6 1१9 1 9४ 4. 





४ 
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१1५ श्टति। एन रराट रेटतु रेट, रेटि्र। 1 1॥४ रदित] । ५०५।४४श्रसदीत्‌, 
श्रटीत । 2118 रादयति । [५८० रिरटिम्ति । [१४५ रारदख्यति । एषण [प], रारटीति । र्हि । 

हठ ३५८ प्ठ्ुतिदश्ाठत्व्योाः । बला-कार इत्यक 1 दटि । जहाट ॥ 

3258 १. प्५६।॥१ ४५७ [तत्प्‌ + ५५ ९6 फाटकव्‌ , 6 नूृष्टडड + 10 11४ ८० ॐ [08 

९16 ठनि । ८ लहठ जछठतु , छद्दु । 1 7५८ हङिता ' 4०118 श्रहाटोत 
श्रह्नटीत । 08 हाठयति । ५ जिदटिषति । [५५५0 ज्ञाहट्यते । यड. लृक जाहठ1'त 
0? लाट ॥ 80106 88 17 पाक्४ड 0 00163 


खट ३५९. ज्ुठ ६६०, उठ ३६१, उपध।ते । भ्रोटति । ऊट इत्यक्त । 
अटति । ऊटाचक्नार ५ 


359 4८ १५८६४१५, 360 4.1.1८1, 361 4, 0६18 १५ इप€ = §०पाले 1684 ऊड 
16} & 1010& ऊ 8 0011] 0९५४6 ।४ १8 कटति 4८ 

९" सठति । 2०" रुरोढ । 1 7५१ रोहिता । ^0181 श्ररोदीत । 0०४5 रोठयति । 
17५81 सतहिर्पति । 1१५60 रारुखते । ४5) णो चरूठोति ० रराद ॥ 

360 4 एप, नरा४ एमं 13 प्रव वष ५ [पनम 11 १18० 

"8 कठति । ० लक्ताड । 1 १५४ लोहिता । 4०0118४ श्रजलाटोत ५ 

361 4. 0५ "९ श्रोठति । 2०" उवाठ, ऊठतु । 1 ४६ श्रर्गठत। ॥ 4018४ 
श्राटीत्‌ । 0५० श्रोाटयति । 761 उङिडिषति ॥ 

361 4 4.१८४० 1८ ऊठति। 261 ऊठां चकार । 7 एप ऊहिता । ^+०८18४ ऊटर्यति । 
८५08 ऊटयति 0681 ऊहिहिषति ॥ 

पिठ ३३२ हिसाषह्कं शनयोः । 

३6८2 4८ एप, ४० ४५१६, (० 2५ कषण 

215 चरति । ० पिरेठ, पिपिठतु. । 1 7५५ पेडिता । 4०18४ ऋयेठोत, श्रपेटिष्टाम्‌ । 
८५४8 चटति । 70981 पिपेटिर्णत । 1॥1€0 पेप्खते ' णड. लक, पेप्रिठोति, पर्पट । 0५५४ 
पोठम्‌ ७1४ चलन्‌ । 106 160६४ 8 ए ८ 3 187, 9 3629 

काठ ३६२३ कैतवे "व । 

9868 ^. 808, ४५ ०१6४४, 911 9180 "0 ॥पा६,* ^ 8 भिण." 

"८ शरुति । एन श्रश्ाठ, शेठतु", दु । 1 7५६ छठिता । 4०186 श्रशाठोत, 
श्रोत्‌ । ४४६ श्रोठयत्ति । 1048, शि्रहिरशाति । 195४ श्राश्चटते 4 यडनलन्‌ः श्रागटोति 


श्राश्रटटि ॥ 
शठं १६४ प्रतिघात । शेठति । शटि इति स्वामी । शण ठति ॥ 

364 4. 8प१७१५ {0 6 1710606 ० 17५4९८९ 

2". ोठति, शु ठति । 26" शुशे)ठ । शुश्ुन्‌ठ । 1 ५५ पठिता, श्ुनुदिता 1 ^०११५५ 
श्रघोटीत्‌, श्र्ुनठोत्‌ । ०५०5 शढयति शयुनृटर्याति। 7७1 भरुगोडिषति, शुशुशिठ्ति । 1५ 
श, प्रोशुद्से, शोशयुणटते ॥ 


छुटि ३६५ च । कुण ठति ॥ 

8654“ पध, ४0 09 0प्४६७ते 0 तपाकत, ४० 10086 

16, ्ुणठति ॥ ध चुकुणठ । चुकुण्ठतु । [ ५८ कुण्ठिता | 40181 श्रक्पटीत । 
0५४, जुग्रठयति । 298 चेक्षुरिठषरति । 1४४७४ चुज्ुठयते । षड्‌ लुकः चेक्गुदीति । चेकुपिट । 


पि0प्रप क्षुरठः ॥ 
लुडि ३६६ आर्ये पतिघाते च । 


366, पधा, ४१०० [त + (० २५८५९, २५८ लुठति ॥ 


118 पणा उाप्तततेकत दतिएा फा [एता व प्ण (ल ६२०99 


|, 








शटि २६७ शाषणे। 
367 4. 1] 1) [४ कार त,९ € णुण्ठटलि णाप श्युगठ } शुण्ठी # 


खरि ३६८, सुटि ६६९, गतै । 

8 ६ ५1।) 3069 4.८ {५ ,{111, 10 ६५ 

८.८ रटति , लुदृत्ति ! ' 7९ रुरुषटः । लुलुगढ । । ४४ मरना सुरपिटता । 4१1१६ 
श्ररटीत, श्रलुयदीन । 0५५8 ङंशटयति, लुण्ठर्घानि । [५5 रम्पिठर्प्ति, ह्ुलृषिटिर्षाति । 119 
सकण्खते, लेलण्टते । वड. लुक ' रार्ण्ठोति, लेानुष्ठर्पति ॥ 

शुडड ३७० भावकरणे | भावव र्णमभिप्रायसचन म । चूहुति । धुचुड ॥ 


370 ^ (प्लत ण तष्ाह़ , ६0 8०१४, ६ [भा ०८४ ऋटाप्ठ ि९ न१ 
अऋो८हा+ न0 ९४१०९५५ ७१ # 1 ०५४ ४८भषु 


1५ चुदुमि, । 7७ चचह 1 { एष चुत । 40 श्रचुहुत । ५५३, सुहुत । 
4110 १५,।१॥ ५॥ ° शुर ॥ 1.9 चुधुद्ुर्भति । 1ण6ा चोशरुद्यते । यद्र लुक । चाच 
होति । छखायुद्धि । (16 10८५५ ५५ 06 श्रचाचयुत । 110 ४ 13 व ५५ [लप] 
{1५८९ ५१८4 8 परो पकक मकि म्‌, ५ 16ण {€ पा 1५ (त्वे ४ श ४ 2८ ४ 84 

अड्ड २७९ अभियोगे । अटति । अनह ॥ 

$7} 4. दत्व, 0 ज, 0 द््लुर + ६ 9, १ पफ 01०8613, ६0 ॥6 
१९५०४८५५. 

। 1, च्हुति । एणः चनेह श्रानह्ूतु, श्नहडु । 1 2४६ श्रादूता 60 हीत्‌ | 


८५५५, ऋति । = १०४१ श्राह्हित्‌ । ८, श्रह्हिवति (५ द 1870 1त्वणुगादभल्पं ।४ 
8०४88 ५ इ 1 59 ५ 2446) 


कंडङ ३७२ क. करये । कति । बुदादयस्त्रयो देपधाः । सेन क्विपि । 
श्यत्‌ † अत । कत्‌ इत्यादि ॥ 

372 4.५, ४७ 16 [प्रधी णः 8८०68 , धतं 06 कि ० कपो 

+, कुति ॥ एटा शश्रदु। { १५६. कद्िता ॥ 40116; ॥ ^1-# | । (8 कटुयति ॥ 
वडाः िकहटिवति । 1०८९१, चाक्दद्यते । यदनु । चाक्रद्ोति ० चाक्ष्धि । श्रधीद्रत्‌ ॥ 

त7४7 --त्रीकणालस्‌ एतणाफृरुपफत 0 कत्‌ + लैमर # 106 धा ए १०९१४ चुहड ४ 0\,4 


कड 0098 कैद ४५ [लाद्रोप्तकश्ह कदर्मणतम क ४ वकद क्प 1४6 मिम ४ ५1१1 1 
श्तं श्रत्‌ #110 कीति 16०011४6}, 


क.शु १७६ विहारे । चिक्रीड ॥ 

375 4. एतेष, ४५ [धङ्‌ , ¢ 87४३6 ०१९९५)१, 

?,९ कीति । 8८7. चिक्तोडं विक्रौर्तुः । 1 एण क्रीडिता । ^ णाती, अक्रीडत्‌ मात 
वमति 1 06५ चिष्कोडिवति । 10457 चक्रा । यड्नृ्त । चेक्राहति। चेरी | नैजन 
भचेक्रीद्‌ + . . 

तषु (तुद) ३७४ तोडने । सेति । तेह । पषु रत्ये ॥ 

374 * 4८ पपर ४० शुभा ४ | पशो 3 ४ ह, 

२८५ केति, प्रडति। 7 तुता 9 तुत । 17५४ तेहि, वुल । 4०४४ शअरतोङोत, 
धहुङ्ोत्‌ 1 0५०8 सेहयति, तुदर्यति । 7०9. तुतादित्ति, तुतशिकति । पिवातुचत, सेषतुश्चसे । 
हलक । तेातुङोति ० तेरताटभ 

इडं २७५, (हु) हाड ६७१ गत । इशत्‌-हथात-दसात्‌ ॥ 

375 तवव, 276. 4 4. तप्ता 876, 4. दनक" + ६०, 


ग, न एष (षर 1 २१११] "न 318 741 119 


लज 








२५९ डति । ८.7 छुषटड । 1 ४५ डता ॥ 7616 दद्यमत } कमस श्रोत (+48 
¶डयति । ५०५11४८ श्रजुहूहत्‌ । 1९61 शुरहुडिष'त । 116) जाएत । ५ भा 1प, ज्ञाह्डाति ० 
लादि ॥ 

4754 4.८ प्रप्ता! 216 हडति । एलः जुड़ । 1 एप हे, षिता । १५४९ शुद्धात्‌ । 
41151 श्रच्चैषद्धोत । 0१४५ हाडधति । 40०1186 श्रजुदे।उत ॥ 

876 4. ष्वा 2९ हाडहति । ए९॥९ दे दाते ॥ 

376 \ 4८ 1 पता 3576 4. 1९१६५11 4 0८७९ #1€ 10६ गा € § ववो&119 

द्‌ 

सेडड, (रोड) ३७७ अनाद्रे । 

377 ६.८ एभातठा। ५० १८७7,५ ४1 ~ ¶1इति, रे।8ति ॥ 

कन, १९ तर क 

र च ३७८, लाड २७६ उन्माद । 

४78 ` 4. ॥ ५11, 579 ६८ [+ 01, ० ०९ ह्णोष्ौ ० 11१्त 2" -सडति, 

लाडति ॥ 


अड ३८० उद्यम } अडति । आड । आतु । अड्‌ ॥ 

380 4६.८५१, {0 †{1$ + ४५ (दरश 

116 रति । € श्रां ऋडतु , श्राडु 1५ णडा 1 ^0"18# श्राहोत्त, श्राह 
ष्टाम, शरादिषु । ५१५५ ऋडयत्ति । ९४1 श्र्िडषतति ॥ 

िणप्र॥ श्र (४6 86118 01 षण] 078 इ्णृला ' प्रदा९ * श्न) । व्यड ‹ ७661 
91] 81140" 16 80) ५7 ५,त्‌५ 18 द्याह ॥ 


लड ३८१ विलासे । लडति । डलयेलय्थेश्वेकत्वस रणाल्ललतीि स्वा. 
भ्याय. ॥ 


3881 ९.1.18, 10 वनो] , ४० कण ६ , ४० कामु = वष 16 उण॑ढता 818० 

?1€ लङि । ५" नलाडइ । 1 0५ क्ड्धिता । 40118 श्रलाङोत, श्रलड त्‌ । (५५8, 
ल। इरति । ९8! लिनडिषनि । 11167 क्षानद्यते । य्टलुन्‌ - लालडीत्ति । नालद्धि 

^0५७1 पहि ८० = एधापाहइप् प्रण 8४त तपल, ४)€ इ फत्‌ ल (लाए 1१५६९ तो) (1६९५०1९ 
901 80 १}५५ न्न ४0 र € 1४९6 106 7010 ज्षलत्ति 4९ ११४० 

लख ३८२ इृष्साय भ । 

382 १.1५ ५।२, (८0 [कक , ६ 8001४ + #0 वेष्णाङ्‌ ), ६० व९हा€ ¶])18 1001 18 पात्‌ 
19 (6 विपता8 दपक्ाफवा, 10 ६6 8686 0 (१० १८७1९ = कमित॥११४ ६१४४ ८ववेषाः 
लद "50006 1०१4 4.८16}४ 11 ७१ दैत धटो 1४ का वडफवैो नाप कृष पकीपनैव वेण फणा भक्‌ 
४१०१७ 1८ &8 $ 86]9५1१६€ 10५४, 

१6 लनत्ति । ९५५8, लाल यति 1 ति ०0) ललना ॥ 

क ] 9 व ध 
कड ३८२ मदे । कडति । कडि" इत्येके । बण्डगत ॥ 
ˆ 568, 4.६4, ४० 06 0 0ण्ते, 

119, कति , क्यङि 04, चैकाह, घचकण्ड । 71 1 क्रित, क्रणिदहता । ^॥0115४ 
प्रकद्टीत्‌ श्रक्डोत्‌, श्रक्रगद्धोतत । 0५पुककं काडयति, करडर्थाति । ०8) चिकहिएति , विक्रपिडयति । 
10४७ शचाक्रडते। धाकण्डौति चाकि ॥ (भा तहद्रफाय ककष्पेऽ 1६ 08 क्रि 810 ५६१३ 
५0५०1१1४ ४० 0४8, 1४ 18 कड़े ॥› 41113 100४ 15 प्व 1 धौ कतत ¢ ४] ० ४, 66 708 
20०६ कडि 46 दै पाष्णनुम्ता 50 1 50४ 


गडि ३८१ वदनैकदेशे । गण्डति । इति टवर्मीयान्ताः ॥ 

384 4८ (0वा' (0 6५ (2), 

7५ गक्डति । 2९1 कछ्गण्ड, जगरडतु" लगगड । 1 7४१ गरिडतु । ^0115† श्रगरडीत 
श्रगदिदष्टाम्‌, श्रगरिडिपु । ८५प5 गदयति । 2९४1, [जिगपिडर्ति । प ज्ञागसद्यते } ॥०प 


10 ५16 उपिद ५ एभणछा [शन [य ए (तप्त ११०0० 





नेम न भान ७ ७९०० 
मियो 1 


[1 1 


गय ^ 16९६ ' 4८०17 ६५ कका प्रद ।ध५॥ 0४९ ६०५१५ (100) पना पद्ठु & 11909) १६५ 111५4 }08019 
0 ‹५॥१] [षका = देणठ्प्र्त कपु ४।८ [च ट्प वना पदलप 
0८८7 / ९/८ ८4८ १८१८१ 709०८ ‰4व८ ८९ च (९८८८ 4८ ०८०८८ ०८८३४ 
श्रय पतर्गोयास्ताः । तजानुदात्तेतः स्तोभत्य न्ताश्चतुस्ति शत्‌ ॥ 
पि ५८ द।\6 पाल ९०18 सपतद पा ए [पभो 0 ५५८१6, प्क प प) ६० 
4. 3111004 (1९ १14५411४ 


क ) 
तिपू ३८८५, तेष ३८१, ष्टि २८७, ष्टे ३८८ श्षृरणाथां । आदते. 
श क डिति क इ तितिष 
ऽनुदात्त । ्तीरस्त्रामी त्वव सेडिति बभ्राम । तेपते । तितिषे । क्षादिनियभादिट्‌ ! 
तितिपिषे । तेप्ता तिपुस्यते ^ 
पर6 प्रिथ 0 ४८७९ (७०्दद 18 कपपवतैदमि 880 कणत लात श्रमद्‌ । #9 यतण 
ग8०५॥ 1४ १५ टु ॥ 
11४8 ९ तप्रते। ४८ सिति । ना०प)) {118 18 पपा, १९८ 1४ 06 86000 
क कि कहके कट प४्ठपते [€ परस्तं ए न पणर म दषठुत्वे (णा 2 1४. 8 2299) 
49९1 ९५१९, ५८ 18१९ {तर्तिपिद्रे ५14 †तत्तिपिच्तचे ५ = 11416 111७४ एपत्पा6 ४ तप्ता । 416 


७6८1१ ८१1८ 1७ तेपृम्यते ¦ 
र 0 दाभकदटु घ्ीठ एा१त1८६१ ५८ 116 {म्म पोऽ भए ९ ~ 


२३०० । लिद्‌ सिचावात्मनेपदेषु । ५ । २। ११॥ 

शक्रसमा पाद्धल, परो नादो लिष्टात्मनेपदपर" सिष्धेत्येता किती स्स" । क्िित्दोश्च गुण । 
सिप सीष्ट । सिण.मौपाम्स म । तिप सरन्‌ । लृह्धि भनौ कलि (२२८९) बति सलाप । ग्रन्पि। 
श्रनिप्र,लाताम्‌ । श्रत्िप्र,मत । तपत 1 तपर । तिण्टिपे। त्िष्टिपरते । तिष्टिप्पिर्‌ । तिष्ट । 
तिष्डेपरात । तिरष्टोपिरे ॥ 

200 ^ ५€॥ 10०६९ लावा 10) 8 (काइ, ४02 उतलप8 8 ए0- 
९४६] ता ८ [1 0 ्कदीता १, त16 शप्रो ्त्चष्लः ५ 1 ([. 3. 161) नपतव्‌ 5८4 
(1{[ 1 44) पौलो ४५ छदा पणा & (काडणाश्ना) ० 318] फ ०४४३04४, 
916 2८, ‰ 761) ॥116 प धप्क्ा69 4४ ५१७४ ७1५४ 

पि ५४. ~ 11५ ४१19४ ९01४18६8 ० ४५ ०१५ [लिङ्खिचा भणते श्रात्सनेपरदेषु, [४०५ 
टापु +न पा पीरा इ (ष भित्‌ कद तिन (्कष्ालृष्पे8  %11९ फाला 1 कला) हार 
18 116 धोए ५४६ 0064 € भृ पण ती कणकाह इी68, 0 एनम ४४१ 
१९188 06 (१४४०८८४ 9 106 ४०।१ सन्‌, ष एलुणा पपी एवै्७, ब 2 8 4५७५ पत सभ 
1७10९ 43 ~ भित््ीष्ट ' पथु ॥6 010८ दषते भुत्सीष्ट " पमा ४6 ६०१," श्रभित्त * ४० 
01040, श्रक्ुद्न ' ४९ ५6४ ' 

40५४8 भल 100४ तए, 608 करौ ॐ हाल क्णो, 18 [१0०९व6व मभु क # 
16 ५१ 1 ११क५।१५१& , ४४8 ४५8 १०५८६ ४6 09241 + सीष्ट प ध 000901४ 
10 पद ^ पिणक 18 15 ६।५६।०५ 116 कित्‌ ; पशटणल 616 ४४ प दप ववक्त्रप्पद्नठा 
0१ कील #णणं का (ह २0०॥ 0९०१8 धह किर, त्ति, + सीष्ट = तिप, सीष्ट ४ 

8० 91५५ तिप, मीयास्ताम्‌, सिप. सोरम ४ 

३५1111४1}‡ 19 {116 4४ ५6 08४6 श्र तप, इच्‌ + त, धा सं 0१ ४४6 ^ एन 
९1१७५ ४ #111 2 ‰6 8, 2281 = अरति । च्रतिपक्ाताम्‌ । श्रतिपृष्त ॥ 

388, 4.८) ५0 शूप 8, = वर्ह 300४ 18 भप ४8 1४ 18 ४0[पष९त्‌ 1४ 16 118४ 
0 801६ 700६४, 

एह सेपरते 1 26" तिप । िर्तिप्ते। सतिप । 1 एन सप्र । 7 ए८४, तेपृश्यते । 
{प तेपताम्‌ । 170० अततेपते । २०६६. लपतत । 5०१९, त्िपृद्वीष्ट, तिप्ठोधास्साम्‌, तिपौरम्‌ 1 


एण, 1 ए एष 7 52300] एणा 899 (0िष्लभः 191 





40718! श्रतिष्त, श्रत्तिपएसाताम्‌, भतिपृषत । 09०5 तैपयति । 4०15४ श्रतिंतेपत । 70681, 
तितिपरते । 3४९५ तेत्तिष्यते । ९५) 1४॥ तैतिपीति ०" .सेदेप्ति ॥ 

386 41199१1 ९०८ स्पते । 267 तिप । 7 एप तेपिता । 11 ए८४ तेिष्यते । 170. 
तेपताम । 1०76 श्रतेवत्त । 101९ तेपे्त + 8५०6, सेपिष्ठीष्ट । ^ 0118४ श्र्तेिष्ट । ८५५३ तेप्रथते । 
7681 तिर्तेपिषते । 1016" तेतिष्यते । यडलृक तेतेपीति ० तेतिप्ति ॥ 

387 4.8४ 216, स्तेपते । 26 तिष्टिपे । तिष्टिपते । त्तिष्टिपिरे । † ५४, 
स्त एता । 170५9४१6 स्तेयताम 10076 1 श्रस्तं पत । 2०16 स्ते प्रेत। 2806 स्तेपिधोष्ट 
40118 श्रतं पिष्ट । 0०४१, श्रस्सं पिध्यत । ०8 स्तं पयते । 0981 तिस्तं †पषते ८ लिस्तिपिष्ते 
1९ स 18 ४०४ 06१ ५० ब (8९७ णया 3 61 8 267} 1०६९० स्तेष्टिव्यते । घटलुक्‌ 
तेष्टिपोत्ति ० तेष्टं प्च । ५" स्तिचित्वा ० स्ते पित्वा ४ 

388 ^.§1"शृषए। ?"९ स्तं पते । 2९४ तिष्ट चे। 1 7५1, इतेधित्ा। 17 एण स्ते पिष्यते 
100९1 +#1*€ स्तं ताम । ण" श्रस्तेपत । 2०४6 स्तं चैत । 26906 स्ते ¶पि्ठीष्ट । 40718 भ्रस्त । 
पिष्ट । ०1५1 शर्ते पपष्यत । ६४०8 स्त पयते । ९81 तस्तं पपिषते | 1६60, तष्टं प्यते ॥ 


तेषु ३८९ कस्पने च । 

389 = ना ४0 पषण, 6, = ङ प्ण५ 1066 0 च 1६ 06४05 भ80 ४0 
81018 

77 तेषते । 7०, तिकि । 1 ०४ ेप्िता । 11 ४०८ तेषिष्यते ! 10798 सैपरताप्‌ । 
1707€' श्रतेपत । ८०६6 तेपे । 3९४८ तेधिधीष्टं । ८4०८18६ श्रतेपिष्ट*। 0०941 श्रतेपिष्बतं + 
५8 तैषयते । 068 निर्तेपिष्ते । 10४४) तेतेध्यते ॥ 

ग्टेष ३६० दैन्ये । ग्लेपते “ 

390 4.जाला, ४० ५ 0०० 76 ग्लेपते ¦ 267" जिग्लेपे 1 7५६ ग्नेरपितां । 88109, 
वतोपिघरोष्ट । 4015४ श्रग्लेपिष्ट । ९४७ ग्लप्यते । 24 = जिग नपिषते । 1०५५ ज्ेग्लिच्यते । 


क 

दुबे ३९१ कस्पने । षेपते " 

४91 ९८ पप्शुणय, 10 शषिःर ४0 चरकफाम, 

716 वेप्ते । 7€ विवे । 7 १०, घेपिता । 408 श्र्ेपिष्ठै । 6५०8 धेपथततिं 
(706 @६ ०६७४४१९ 1& ए ४8१०१४41 06००४86 (6 गथा) 1188 ४16 86186 ०१ 1000४ 8 87, 
8 2758) 2.81 च्ि्पिप्रते। 7४८ सेषेप्यते ॥ 

विण्पप वेपथुः (नपणः (त 8 89 8 %%67 ०९०४८६९ ग दु) । र्पम्‌ 
(ए. 77 52), वेपन" (षण) युच [ा 9 148 8, 8198) 


केपः ३९२ गए ३९१, ग्लेषरं ३९४ च । चात्कम्पने गते च । सूचध्िभा- 
प्पेदिति स्वामी । मेज्यस्तु चक्रारमन्तरेण परटित्था कम्पन इत्य पेत दत्याद । म्ले 
गाथभेदात्पुनः पाटः ॥ 

892 4 एकत, 398 १.लणुए, 394, 4. लादषमा = ४0 पलपन, अण्व ४0 
710४6, 8 76 ५५6 भ चच, (0६ {906 8९09888 0 प्लाणोरण्= धव 6ण0च 16 ६४९7, 
41 6 18 4019 ¢ 0६9 ४10)18&६8४ 8९001 10 ८० इत््प = 466०्व् ० नध्रकु9 ६४१ 
86186 9 11 श96110 क० पति 96 पपत6७६००वे एङ ९ गाल कषा फ प्रप च । 818 0691176 
18 ६१9८ {09686 100४8 (०प्रात्े शल्‌] [ण्ह ॥ष्छा सउलप्व जधा 4.८ वेष, ४ ४४९३ ४16 २०८ १०५९) 
06८4 प३ पधवीध्रणाभाक पकृ 816 264 हनशुक्कलक, 1906 4.८ मनु 1४ = 16९०।९त्‌ 
0609066 1६ 088 & वाठाहय( लभा 1९6 

८९ क्रोषते । 2९ चिक्दे । 1 एप केप्ति । 8९०6 रकेपिप्ीष्ट । 40118 श्रक्तेचिष्टे + 
छण केपधति ( 8 87 8 9758) 768) चिरकेप्रिषते 1४60 चेक्रोप्यते ॥ 

398 \.^(८वु 1४९ । गेपते । एल, जिगेपे । 1 एप मेवा । 26149, ेपिक्रोष्ट } 4 ०8४, 
शर्गोदष्ट 09४४ ोघयति ) 0681 लिगेपिषते । 1५४०४, कोगिप्यते ॥ 

16 


19 प उणाषनका+ चफण्ण [षण 7 एषण दष 1 §१३०1 











| रि 


23१, 4. त्राशृणण २०८ म्केपते । 7८१. जिग्लेपे । 1 ४५४ ग्लेपिता । 8०१९ गसेप्रिदीष्ट ॥ 
% ०191 --श्गतेपिष्ट । 6५८४ गतेपयति । 10९१ शिग्ते पिधे । 11४09 ज्ेग्तेष्यन्चे ॥ 

मेष ३६१, रेष ३९६, लेप ३९७) धे ३९८ गतौ । 

3१6 = 4. 1९611, ४० प०५४ = ^ 6द०त्वाफह (6 = कनपल 1४ हका "८0 86776, ६ 
पहात पङृला ग 116 हका ० मारको # ऋदु) कछ, [भु हिका एध 
191६८९६ ९त्वइ 1४ 8 कुण इसु 866 > पणः एन्मन्दुवैप §ण)७ ६०२८४ ४०९९ देषु 
910 श्ेपु॥ 

€ मेधते। भः मिपेपे। 1 एप अपि । एकाह मेपिपषीष्ट । 4५18६ श्रमेपिष्ट 
८५४8 मेषति । 2९8) मिमेपिधते । 1०५5० सनिष्यते ५ 

396 4. द्विमु, ४० ९० = 5 छ्णतापरहट ४ कमाक्षलुह ६ प्लक्ष 0 18६१, ] पाण 
धका 2९ रेपे) 9 र्वि 1 ५४ स्ता । 2676 सपिप्ीष्ट । 6014६ श्ररेपिष्ट 
0९४8, रेपयति । 70 रिरिपिप्रते । 1५८60, रेरे पृणते ॥ 

397. 4.1.९01, ६० &०, 0९९ 

८८ लेपते । 2५" लिलेपे । 1 २,४४, सेपिता 1 868, लेपिदीष्ट ५ 404४ असेप्पिष्य 
8४९ लेपयति 1 051 लिलेपिष्ते ! 101९1 सेलिष्यते ४ 

398 एकूण 19 पेपते । एलः रिच) 1 ४८६, सप्ति । 3०४६ श्रसेपिष्ठे 
290 धेपप्ति । 0९6 दिर्पषते 1 [४6 देपेष्यदे ॥ 


श्चपूष ३२२ लस्ब(याभ 1 ठपते १ 


१४० ९८०६७7०४ 18 श्रप्रते । 11) 101077६ प्6 06९66 ६४५ न्प प्राह +}7116# 


२०९ तुफलभजजपश्च १६1४) १६२१ 
थात एकारिरऽम्यापमनोपण्च स्थान्किनि लिटि पषेटि थलि! रपे) कपाले । क्रोिर 
ऋतित्वा विद्वा । भपिता-श्रद्मा + भपिपोष्ट-्रप्पीष्ट ५ 


2301. ए 1» शप्रजऽ्रपत्टते ¢ ४९ चण तु, फल, भी 9710 जप, &तै 
6 164116६6 1० ©1146त्‌, €) 6 90968 = ० एन५४ एण्य 


2 पातारदष्णाफु के (0 ङ्‌) णिक, ४8 ४७] 88 ए1161 चस ११६४ ४16 इट्‌ धपु- 
610४ 10110४8. 

17105 ।तेरतुः, सेर, , तर्थि, फलतु , फेल, फंलिच, मेतोतु, मेकुः, मजि), रपे, जेधाते, श्रेपिरे ॥ 
प०४० „~ [४ ॥16 ०४56 ९१ ष्‌ ५106 पप कणा ४० प6 श 0 फु एप, तपते 
0 ¢ 4 126, पो फल्‌ 911 भक्त ४6 णार, धह ४ तारित दपषपत्ना अत्प्रोमे ॥6 कर 
१106 वषा त४१८, 18 (८६ 8019676 १७, 8799 19 शप्र धष च १008 191 हत एशनरला +न 
शैप्र0 8४7८ 00०8४०68, 

¶%6 00४ पष्‌ एण हेतोस्ते का हण तालम ऊ हतकत पष ह त~ 
पणो त ७ कपद्द 8 ०एण्ण्ण्‌ (४ 2 448, 2279 पणत्‌ पा, 2 15 ४, 3096), 
व्र 106 1१6 फपद्राछ 15 ऋपिता 0 कद्र । एतान्वाल्धरठ श्दिप्रीष्ट 9 श्रतोष्ट । चन 1. 
410,4017 ष 81108 1018४ दह [किापापह प्रप ताण कपा २००६ ह = हक०मते ए अङ्क्‌ (170, 3, 
104 8. 9५8}}* 46 श्रपा। 

399, पीड, १० ९6 #हीकप९वे, १४४8१९0, 

८८९. शरपरते । 29 शपे । 1 एप पिता शता 1 एप, जप्यते ०८ च्रप्स्यतै। 
प्पृनफ७ शप्रलाम्‌ । [एणः श्रन्रप्रत । २०४९, श्रपेत । 2626 जप्रिदीष्ट ० श्रपृपोष्ट। 
4016; श्रतरपिष्ट ०८ श्रन्रपय । 0०८01 श्रश्नपिष्यत ०४ शरन्रप व्यत । 04४8 श्यति 1 ५०१०४ 
शतिश्रपत्‌ । 86198 $ (0980 1001 श (868 869) 1# 8 च (भ, 4 92 8 2665} १४ 
४१५6 धत इमद्लाणहठ पा (हे तदर्ध 0९81 तिर्बप्वति, ०४ तिष्ठ सते । ०८७ 
तान्रप्यते । यद्ध लष्‌, ताजपोति ० ताश्रप्ति # 96४ एय, 2४४ श्प । २५8 ४६, #6 ६ 


प्र, र एषण (व { §2801 | 007 409 (दत्राऽवहय 125 








प्तवान्‌ । ५" ज्रपित्वा ०८ श्रपा । [00 श्रपिपुम्‌ । जपतुम्‌ । तण्पण+ अपत्रपिष्णुः 
{म 3 116 5 5116) चरु शण 
४०० वने । कम्यते । चक्कम्पं ॥ 

400 4.८9], ४0 10१6» ४० ४८७१016 

16 क्षम्यते । २७५, धक्षम्प । 1 5 कम्पिता । 0५५८8 कम्ययति । ( 3 87 ऽ 2753) 
3081 चिक्रभ्थिषसे । 1४50 चाकम्प. यते । ०८३ -- कम्प्‌ (7 2 167 83147) 
कम्पनः (1? 9 148 ० 149 5 3128 ० 3129} कपि. (ए) ४ 144} घुषाकपि. (11 । 
०४ ४११४ ”` कपिल (86 0०९१९ एण [ 55) 


रवि ४०१, लबि ४०२, सवि ४०२३ शब्द्‌ । ररम्बे । जलम्ते | आनम्ते ॥ 

401 4.८६901, 4092 = 4८ 1.01, 403 4.८ 4४, ४० इण्पणते 

4014... एथ, 216 रम्बते । ए रम्ब । 1 ए०४ रम्बिता । 4०15४ शअरम्विष्ट । 0५८७ 
इम्बयल्ञे । 7०51 रिर्खम्बिषते । 1६90 रारम्ख धते । वड, लुक्र्‌ । शारम्तीति ०५ सरम्प.ति । 1९००९७० 
श्रारन्‌ । पण्णा देरम्सः ॥ 

409 4.1.901, ४ 8०प्य्व 2/6 -कंम्बते । 261 ललम्ब । 1 २५६ सम्मिता । 40118 
अ्लम्विष्ट । 0५८8 लस्ष्रते । 068, लिलम्विषते । 1०५७ लालम्बर. धते ॥ 

403 4. 401, १० 8०पप्वे 276 श्रम्बते । एय श्रानम्बं । 1 71 श्रम्बिता। (षपण 
श्रम्ययति^ ०186 श्राम्वित्‌ । 068 शमि्बिलिषते । 1०४०8 ज. यम्बक, ^ 716 ४6 ० ४४९ 
166 ०108, श्रस्बरीष, । श्म्ला 1 ०००६१०४ ' 


रषि ४०४ सअवसरंसने ष्व । 
404 १.८ [४01 = 10 एण १००) 0 त्फ, ^ ४9 वाहा० ' 
२८6 लम्बते । 2२८५, सलम्ब । 1 एप लम्बिता । मणप्णड , चरला" एा ध पड 
४९६४५४० श, चत्‌ पिद क्त पणम ता इ 87  ॥ 96908 हणप 


कु ४०५ वर्ण । च्छे ॥ ` 

406 4. {८४.४7, ४० 6०01 26, क्षते ॥ एए यक्ते । 1 एप कलिता । ^०भ, 
श्रकधिष्ट । 098 क्रान्ति । 440118४ श्चक्तावत्‌ । 7981 चिक्रविषते । 1०४०० चाक्व्यते । यड लुक्‌; 
आर्श । 1०५०8 कदम । कालरी ० कवः (गए 1 49 8, 500) कहं रः # 


छ्ोध्र 2०६ अधाष्टये । चिक्षोते ॥ 

406 = 4 110५, ५० ७५ ष्ण 2४९ न्नोते । ए चिक्ीते । 71 ५५ क्रोन्िता। 
^00४£ श्रक्तीचिष्ट । ९४४४ क्षोल्लयति । 4०118 श्वचिक्रोक्चत्‌ 1 981 चिक्रीचिषते । 

सतीश ४०७ मदे । सौबते ¢ 

407, ` 49, ४० 06 वणः ० ॥१।०८०१॥ब, 

२४५. चोधते । 29 चिद्ीके । 1 ५५ कीलिता । ५०४. द्वोत्तयत्ति, 4601६ अचिक्तोन्त्‌ । 
90४ चिक्चीखिषते । पषण्णण : सीः ॥ 

शभु ४०८ कस्थने । शौभते 

408 ~ ५,८६10#८, ४० ९०४६६, 

९. श्रीमति । ए, शिक्षम । 77704, भिता । 005 शोभवति । ^.0118/ शिशीत । 


7०1, शिश्चोभिषते । 10409. शेश्नोभ्यते । यङकुकः प्ेश्ीष्धि । (त ०५०९०१० 9 ए, 2. 40, 
७, ११80, #त भ नप्रण६९व ४० ह ए ए, 4, 68, 8, 52) नण श्रीभरः; ॥ 

धीम ४०६ ्व। 

409, ¢ 4. तपण, ४0 0088 1018 1४ ४6५0 ७९६६6] ४०५१ ४६९ 8८06 १७० 
4. अभि ६६०४4, २४९ चीभते । 6. चिच्चीभे । प 2५५, द्योभिता । 4.08 श्रद्योिष्ट ॥ 


134 वद्या फणादपि एषा [एण [र श्रित {क 1 ३990. 





४ क "पा [1 क, 2,१. १८०५४०५. 


4 ' 4 ९ त्प # 

रेभ ४१०) अभि ४११) रभि ४१९ शब्द्‌ | सपि । "अभिर्भोः कचि. 
त्प ते । अम्भत । सम्मत ॥ 

410 4.८ ८४ {9 छप {७ पऽ अ, [५ 1५ 1४८ वै (चक छण 10 1# 
द चश्भि भ्त ८८ रमि ॥ 

16 रमत 1 ल †स्स्ि। { ४५५ तता 4०८1७ श्रसभष्ट 1 (* ५५ ईभपत्े। 10९४, 
रिसमिप्त। 116) रस्भ्यिते ॥ 

111 4.01 ८५ धतपाप 

14५ शम्भ । ८.1 श्रानम्मं ५ श्रम्माश्वक्र (द) 1 एप चन्म । 4०11३ श्राम्मिष्ट । 
४४७ श्रम्मणते । 26५ ग्र्मिप्ते । णपण8 " शम्भ । श्रा्मि, ॥ 


&19 4.५1 (१५ पण्पते, ६५ एना०म, ४० 1४४8 & एण) 49 मगोन्पण 4 
810} 7४९ रम्भं । 2५ स्स्म | 1 एषणः सम्मिता । 20154 श्र्सस्मिष्ट ५ 


ष्टलिः ४९२, स्फभि ४१४ प्रतिबन्पे । स्तम्भते । उत्तम्भते । उदः स्था- 
स्सम्भो ~" (१५८) इति पप्तता, । च्विस्त भते । स्तन्भेः" (र९७र) इति परत्व तु 


न भषति । श्नविधौ निरिष्टस्य स्मैजस्येवर तज ग्रहणात्‌ । तद्रौ तु.-स्यास्तममोः-- 
(१८) दति पवर्गीयोपधपाठः 'स्सन्मेः" (ररर) दति तक्षमीयापधपाठट्वति माधवः। 
चिदस्य टार ग्रोपदेशिक्त इत्याहुः । तन्मते ष्टम्भते । टष्टम्भे ५ 

413 दा, 0 8४०], ॥1046॥, 818४6, एलाप्रफफ 

ट स्सिम्भते । 16 तस्तम्भ । 1 एण स्सम्मिता । 4०186 श्रस्तम्मिष्ट । ८४१९ स्त स्भधते 
¶ ४९ 095610भ्ौ ४९ 0 1 18 तिष्टम्भविप्रति। ना तिस्सम्मिष्रते ! 1०६५१ तास्तम्भ्यतं ॥ 

४0 ४ ए 0ज्भद्चण्य प, 0५ 01४ 18 उतसम्भते (५५५ ४ &, 619 115) 
(1४ ति भ6 ४8६५6 चिस्सस्भते + प्र५ाछ पछ 18 ४०६ जग्ले ४० त्र एता पत 6प्४ 
ष, 3 615 2212 भाल ४0 4. स्तन्ध 9७ तमापल्त्‌ ४066 ष्म, पककर ४2 
४6 80४79 06 ४१४४ ६81९8 6 ¶1} 18719, धनु} {1 1 89 9 ५0} ८0 98 2५6४ 
200 सभमम । {716 6880४ ० ६15 19 पष 1 (10 9068 ए 4 6189 118 ४५ 1५०४ 
18 ०४१1४) ८९ 8 समस्मा ‰ [४0४ ४881, र16 10 ए 3 675 2979 ६९ ५५५४ ५ 
का निद्ल्व $ 8 पलाध्णु फक, वप्राह 18 #16 णुप्राण ण र्षपाम४४ 80५ ॥४ ४6 


ट ष्टम्भ ४ ण्ट, र 0०गपृण् ८ पषण चऽ छ0णृप्ुक्णे 18 ५, ष्टके ४५, 
टष्टम्भे ॥ 


414, ^ 30001, £ 8६0), 146 


216. स्वम्भते । "० चस्कम्भ । [1 एप५ स्कम्मिता । 4018 श्ष्यामििष्ट । तप 


स्फम्भपते । 98 विल्कम्भिपते । 111०४ चा्छमृभ्यते । 7५5 2५५५. ऊषः सोस्मितः 
समित; । २४५४ 1४४ 4.०४, स्वाभ्मितवीन्‌ ॥ 


अन (जभी) ०१४ जुमी ४१६ गान्न विनामे ॥ 


419, 4 लभ (कभी) * ४५ 0फणा५८० ` ७0४० 199 36 98 क्षमि { ९४४ २09 २५४0६४४ 
# [6४४6 1888] 97 116 नाण 


९६०२  शधिज्ञमारचि । ०) १ ६१॥ 

अरतपेनुमागम स्यादचि । शस्ते । शकलम्ते । म्मा । अलम्मिष्ट । कम्पसे । लशुभ्म + 

280 {06 वरहा "प्रप्र ' 16 446 ४6४ ६16 २००४-०) 1४ 
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२३०५ । श्रायदिय श्हुंधानुके छा ३५६९।६३९॥ 

श्राधेचातुकतिवक्वापायाधदयेो त्रा स्यू; ॥ 
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२६०६ । कासुप्रत्यथावा मभक लिटि 1 ३। १ । ३५ ॥ 

कास. धाते प्रत्ययान्तेभ्यग्धामृश्यान्लिरि भ तु भने १ 

‰ कास्यमेकानुप्रचणं कर्तव्यम्‌ ¢ ॥ पते प्रत्यग्र्णजवनोध ततघ्यनेऽनेक्राचच इतिं वाच्य. 
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श्राष्लोप इंत्वमेत्व' च धियवट्धावश्च सीपुटि ॥ 
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पि ए 4, 61, ४6 कारया चारणा पच्यते (प्राचि+यक््‌+ते ~= पाच्‌ + +त), याज्यते । 1४ 
5५११४१४५४०॥४, चाचचपति, याक्षयति, कारयति, हारयति । (५) श्राललाप., ६९ ९118190 ० श्रा, 
ए1. 4 64--9ः पपरतु पपुः, ववतुः, वदु, 1 1० 3६80४४४४, धान्ति, रन्ति (5) दत्वम्‌ ~ 
वु6 इप्छ्नपत्रण ० । गह दई श्रा 10 8006 १००४8, ए 4 65 88 धीयते, दीयते, ४ 
8षप्व४पः> अदाताम्‌) अधाताम्‌ (6) पत्वम्‌- ए धप्रणऽपतणय ० ए 1५ श्रा, ए 4 65, 


। 28 पा उफणषिकपय+ ए पक्षणठा [णण, ता एण (त 1 62308 





रिरि कतक 


६8 द्वात, ग्लेदात्‌ , 1 भवपरप्पाः१, सायात्‌, ग्लाधात्‌ । (018 18 0096 ४0 (6 8 
०४६२९ (‰9।1110) (7) हियत्रदभावग्च मयि, ६ ९ पा दष्दणाना जा (0 [००१६।९0 116 61186 
३०५९।०९ 0 व्िंशु एकि श 4 69 ४ कारिषीष्ट, छारिषीष्ट । 1५ 88४1 9१4))240४8 क्रित, 
शपेत ॥ 

२३०८ । अत्ता लोपः । ६ । ४ 1 ४८ ॥ 

आधधातुक्तापटरे्रकाले चदकारन्त तस्वाक्रारत्य सपर स्यदेर्धधातुके परे । मपा चकार 1 
गेपाथां बभ्र । गापयामास । ज्ञाप । जुगुप्तु । ऊचित्वाद्रुट्‌ ' श्ुगेषपिथ ज्ञगोएुय। मापा 
विता भेपिसि मोप्ना1 गेपाय्यत्‌ गाप्यात्‌ । श्रगाप्योत्‌ श्गोपोत श्रगीपृसीत ५ 

2808 "1116 श्र 8 {शाता ६६ (06 €ाव्‌ ० & 8४ 18 नोरवन्व्‌ ए 6 श्म 
1 १।४५1११ १०१३ ४0९. 


हण - 1 अपरन्िक्रीणितो चिकी तुम, ४१ चिक्रीषिःतघ्यम्‌, णण ६06 081९196158 
ला) चक्री । 80 8150 धिनुन. २10 कणत 11010) 16 1००८8 धन्व ४४१ करव ५18 भिन्द + 
{ना \ 80) = चिन्‌ #+श्र+उ (य 1 80) =चिन्‌+उ (ग्र एल शपल्व एणा प्र कप्त). 
४४ उ) = चिनु, ध९ ॐत एराह्माभ्‌ वयो म 1४18 चिनुत" । 716 कवपापठ्य रम श्र [7 1 
80 श्चात्‌ 1८8 ष फह०्वृप्रदा छाइाण छि (06 [व ०१९य शीतक, पाक ककृनः 8 1 ९वपातनाठु) 
१४ ४८ ९1108 श्र (टाकु इचा ए१४, 0९९१6४8 हप्छ, 0 धि । ७० ५189 छणात । ५५९ 80४8 
1 1 80. फर ० ५९.१४ "6 श्र 15 नोापह्वेः १ 0186४ चेत्ता, तऋछोता 161८ क ४४ 
ख 1.४९ ०६ ००९० 61146 फ़ 00 फ८ शु 'श्रत ए) ५ त्‌" 2 वृ ण्ण श्र ७) 
70४ (९ €1 ५4९५ 8 यात), घाता । (क़ १० 6 89 0९06 का 47408007 दप? 086. 
0106 कक्ैए्एक्पाादपत ध९7€ का] 09 ५० व8०५ म चर 10८ 0606 9» प्वव1216 * 88 
वृष्तत्वम्‌ ६१ धृचता॥ 


147८ ~ 7४06 लशाभनभा 9 इप्रत प धमा एा१्८७ र्ना ४0 धट णृ त {14 
ना86वृ१८९।४ पप}6इ 1 रोगत ४ एवेक णवे [चषटेटण्णहि 48 चिक्रीषकः, जिहहीर्पशः 
वविक्षीष्यते ५१५ क्जिद्ठीष्यते प 

10५ ेपायन-श्रास + चक्रार नगोपाययेक्षार ० गोपां घृत ० गोप्राचामास ॥ 

06५ ५02 श्रा [लष्ठ ण्कणशो (९८६, {किट (1 1 3 # 4406} एष ८१६ ( 
91011811 ५8 01108 कुणी, कषुगृप्तुः। (११6 १५०६४ शप्र १६ का एना क भात्‌ ६० ४४८ षद्‌ 
हाना 18 (णाप (ए 2 44 8 2279) 68 जुगोप 0 कमो पृथ ॥ 

10५ लुट 18 गोपायिता ०८ गेप्रिता ०, गप्रा । 705 लिङ्‌ 1४ गोपास्यात्‌ ० शुष्यत्‌ 
प्र1€ लँद्ध, 28 श्रपायोत्‌, ०८ श्गोचीत्‌ ०८ श्रगीपृोत्‌ ॥ 


गुपू ४२२ रच्चणे। 


&2£ 4८८६, (० एण॑ल्म = 275 गोपायति । 7८ कषुगोप । श्गुण्मुः 1 शगोपिध 
९४ कुगेएष्य । शुरगुपिव ० जुदुपृश्च । 7 एण गप्रिता ०" मेता । 1 एप मापिष्यति ० गे 
पएस्थति । पण र6 सोपा्रतु 1 [फलः ऋरगेपावत्‌ । २०८७ तेपे 1 शा१, ग्रुप । 
4 ०८५४ श्रो पृसीत ०" श्रगोकोत्‌ । 0.041 श्गीपिष्यत्‌ ० ऋरोपृम्यत्‌ । 0५४८४, नपि -+००४६, 
छकुगुपत्‌ । 288 शुयुपर्छति ०५ जुगुपिर्षतति ० करुगापिषति । 171९४ ज्ोुप्यते । 1/5 ४४), 
18 16४61 हपऽ्प = 205६ १४, 798, गुप्तः ५०४ गुषृत्वो ० गोप्ता ० भुपित्वि । (1 ४ 
26 5 2617) 44 जेष्यसे । परप गुप्मि, ४ 

६.८ (प्प 7० ०४९५६ 0 मोपायति । एल मेापार्था चश्नार ! 1 ए५६ मपापिव \ 11 
एपगोपाचिष्यति । पि फृरप्प्४९ गोप्रायत्तु । कफः श्रमोपायत्‌ । 2०४९ जपायेत्‌ 1 76०० कपा- 
प्यात्‌ । ^५५)8८ श्गोपाीतु । प्ररोप्रषिष्टाम । 0०व, आऋीपाविष्यत्‌ 1 08४६, गो प्राधयतति 1 
440118८ श्रजुगोपायत । छकिष्द धार काधाततेा9 ४४६, पातश्च [षट अङदकुह ६1१५१, ४6 
२००४ 060०४९४ ३8 10 (४ +, 98, 9 3516.) ५०१5० ४, ¢ 18, 2914 ००८७ ०0६ 
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धभ [681 ज्रगेापायिषति ॥ € फा) ४6 10 कष) #§ ४06 ००६ 18 0 0016 पष 
०11९ 8114116 7७6. ए 1989 मपाधित । 06 मोपा पित्वा । 49} मओपाय्यपर ॥ 

धथ ४२३ संतापे । श्रपायति । श्राया चकार । दुधरूप। श्रपायिताति , 
धमिग ॥ 

4१8 4. 72190708, 10 1684 08 ४0 16 कलवस कौ इ 15 (छग्न्त वण्पछक 11८९ 
गुप्र 1 716 धपा्यनि । ८९ श्रुपायाचक्रार। दुष । 1 एप श्ुपिता धपाधिना। 8८.१९ श्च्व्यात । 
ध॒प्यात्‌ । 4०२९१, ऋधरुपायोत । श्रध्रुषोत । 0५ श्ुपर्वाति । 1१९९। दुध्रपिष्रतति । 176" देषधृष्यते ॥ 

जप 2२४, जल्प 9२५ व्यक्तायां च. चि । जप" मानसे च ॥ 

424 4.८ चष्ु, 10 = फापप्ा 10 प्रहा ध ५ 10 0166 ०) 16266 1ण्लाप्ार 
16 ज्ञपि । ?९८ छज्ञाप। जेषतु ।[ १५४ जप्ता । ०1186 श्रज्ञापीत ०1 श्रज्पोत । (णा 2" 
2 8 284) © जापयति 4०8 श्रजीज्ञपरल । 2४5 जिज्ञपिषति ! 1 16 जञ्जप्यते । 
०11 11 क्जञ्जप्मीति ०" जञजप्ति ॥^प्‌] जप्यम । 2.15 ज्ञप । जजजञप्रुक्ष ^81 1506410 
(1 2 166 8 9146) 

428 = ¶.प५], 40 पपा फ्रपा) शृ€भत 16 जल्पति । एल जन्नान्प । 1 १५४ जस्पिता । 
0५०8 जस्पयत्ति । 1९81 जिज्ञन्पिषति । 1०४९" ज्ाजर यते । त००५ जल्पाक्र ? ्न्पाक्र ॥ 

चप ४२द सान्त्वने ॥ 

426 १.60] {0 ०0)801९, 50०५11९. "€ चपति । 2" चचाप । चेपतु । सेपुर 
7५४, छपिना। +०८15६ श्रचापौत्‌ । (५पड चापति । 7९8 िचप्षिति । 17९ चाचप्यते । 


विणा 08 -~-चप 4 {166/ ३0८० पुरा ६० ४९४ हत्‌ कृह्ा90०" प८ ठठ व्रद् 1० 020४४४६1 
पम 0५ (1४ 3 153 § 1750) 


धप ४२७ समवाये । समदायः सबन्धः सम्यगव्बोध्ो बा । सर्पाति ॥ 

447 द. 5४ पुमा 9 त्णल्लाि 10 कणठ = (एव्णराला = जपा 7 (65 
€0117९61न1, छा "1000 पपात्‌९ 81४४419 ह ' "¢ सप्ति 211 सपाप । 1 (पः सप्ितिा। 
4 ०\1५॥ श्रक्ताप्रोत्‌ 1 0.४8 साएयति 4०८8४ श्रसीषपम । 2९ सिष्ठपिषति । 10160 छाशप्यते । 
रणा? सपि "ह १०१९९," "५ 10186 ` सप्त ९ ' 

42 ५ 48111८10, ० ९०११९०१ ° द्वपत णत्‌ एडाक्रपनधा हाप 1118 
100४ 16 पचति । पठण सचिव ॥ 

रप ४२८, छप ४२९ व्यक्तां वाचि। 

4428 4८1६] 10 8९ ५^ तहि्ा९५।+ = (1५ र्पति । 2५" साप! ¡ ए रप्ति । 
०८१४ श्रराप्ीत । 0५४5 रापयपि 1 068 रिर्ययष त । 11४१ रारण्यते। ^त} राप्य । (7 1 
126 8 2581) श्छषध स्प" ५0 शाक्रः" (प्राः [ 26} 

429 ई.) 4 भुषण वञलाा? 06 लण्ति। एह लना । 1 7५1 लप्रिता। 
4० 8४ श्रलापीत 1 0५9 लप्यत । 4010186 प्रलीन प्रत ५ श्रलेल्लापत । 10९१ लिलपिषति । 
४८ लग्लप्यते । 41} लाप्यम्‌ ॥ 

शुप ४३० मन्दायां गते । चोपति । चुचोप । चोपिता ॥ 

430 4.८ छाप 10 १७५९ 810४» ०१५? 01 81601 ४ {०1४ 7?1£ चेपति। ए 
धुखाप्र । 1 7०८ चेप्रितता । 4०१ प्रचापीत्‌ । ८79 चोपयति । 4०186 श्रचुचयुपत । 741 
सुपिति ५ चुचपिधतति । [८९१ चोचुप्यते । यड लुक, चेाचुपौति ० घेर्चोप्त । 0९ चुपित्वा । 
जरप्रत्या। (12 36 5 2611) प्ित्णाह चोपन । चोापृक्त । सुप्रम ॥ 

तुप ४३१, तम्प ४३२) च्जुप ८2३२, चुम्प ४२४) तफ ४२४; तुम्फ 
४२३) श्रुफ ४३५७, चुम्फ ३८) हिसा; । तेति । तुताप । तुम्पति । 
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मीत 








तुतुम्प । तुतुम्यतु । सयोगात्यरस्य लिटः क्रित्वाभावाचकताधो न । मिदमिति 
(२२५६) द्रति कितधान्नलेापः । तुप्यात्‌ । शरासुम्पते गधि कतरि" इति पारस्कतदि- 
गश पाटात्मृट्‌ 1 प्रस्तुभ्यति गौः । शितिपोनिदेणादयद लकि न। प्रतोतुम्पीति । 

# { नि र ्। 
पति । ज्यति ! ताफलि । तुकि । जोफति । चुप्फति । ददादरौ दी पद्मम 
षष्टी च मीरेफाः । अन्यं सरेफा, 1 अद्धाश्चत्वारः प्रचमान्ताः । सक्ता द्ितीयान्ता, 
प्रष्ावद्यक्ारथन्तः ॥ 

41 = द.८४०१९, 10 1 प्र७, ४० छण एल सेपति । 2८९ तुताध । 7 एप तपता । 
0118; श्रतेपीत्‌ । 09१8 जोप्वति । फलम तुततेचिर्षति + 1४४७४, तेतुप्यत्ते । ५०४. सापत्या ५ 
तुपित्वा ४ 

432 = 4८ ्पा१9) ¶० पप, 40 एस, २७ तम्यत्ति । एलः वुतु्प । तुसुम्पतुः । 1 
एषण सुम्बल । 1 एप तुभ्यति । वणल भतह सुम्पतु 1 अणः = शअतुम्पत्‌ । २०४७ सुम्पतं 
० ४6 तुषा 1 ^ ०८५७१ शऋतुम्यीत्‌ 1 0०0५ आऋतुम्बिश्चेत्‌ ! ६५४३ तुभ्यति ^0८७# अतुतुम्पत्‌ 

९8) तुतुम्ि्ति 1 2५४९४, तातुम्म्यते । यङ्‌ स॒म्‌ तेतुम्पोति ० तेतुर्मोप्त , तेतुप्ल, ५ 

43 = 4 धप, ¶० ।वुपत्ठ, ८० फण 27» श्रोर्णत + एथ सुज्ोप । 1 पः नोपित 
40781 श्र बेवोत्‌ ) 0५८५ ननोप्रथत्ति । एणा सुश्ुपिकतति । 17६८० तेन्ुप्यते ॥ 

454 = पक, 7० 19 प, ६० ४४ 16 शुम्पत्ति 1 ए तुजरुम्य। 7 एणा अस्थिति 
8९78 दम्प्यात्‌ । 4018४ छन्‌ म्पत्‌ । 0५८8 भू स्वति । 40718; श्रतुन्‌ स्यत्‌ । 7०8", तुच. म्थिपति 
1०५८९) तेशप्यते + 

&35 = ईप, ग0 पाण, 10 ४० ९ ताफति 1 पष्य, तुततेफ । 1 74 तोा- 
कता । {7006911७ मोफत । [णभ श्रेत्‌ । २०६८ तेते । 8०९ तुष्यात्‌ । 4०1५४ ऋता 
फीत्‌ । (9४ तेफयत्ति । ९3 सुतुफिणति । [ण्च्लः ातुफ यते ५ 

436 ई. पाण], 70 1० च [प ए तुरफति। 7९ सुतुस्फ । 1 $ हुमृषिता + 
4018 श्रतुमफौत्‌ । 08५5 तुमफयति । 298; तुतुमूरि्ति । 1046 तेपुपरफपते ४ 

437 +र, 10 पभू, ४० प एष्ट ज्ुफलि । श्रोफलि। एतः पुषोफ । 
५४ शफा । ॥०५५५ श्रज्राफत्‌ । 00४8 शरोक्चवति 1 251 तुर्‌ किर्णात । {0160 तान्रफ.यति 

49 4. प्राणो, 1५ पुपर, ४ प्रा एय? शर्‌, मरफात । एग सनम 1 1 एए 
भुमफमा) 4०715} अनर्‌ मफीत्‌। (प च्‌मृफयत्ति। 10681 तुतरमफिप्रति। 1८ ताभ्‌ मृफयति ४ 

16 406 आथमपो पा 016 ०५७ #00६8 15 70६ शित्‌ ३0 पन एला व १ [पप {1 
४168 86 16४6 वृतेव £ ह 10०४ लापा प # (0प्रोपाप ००५७०061, पप्तं # ६८३ भाल 
०५४ {िततु(1 9 5 8 १८५१} 19.४66 ५6 2४१6 ४06 ष्म तुतुम्य & 1 ,\ ५६ 
पपा ० (ष्णा णम (${ 4 24 ऽ 415 ) भुकाछ ० म पष पञ! ५ 

{7 06 कणाछवत८षषत, पीठ भिनिढठ ४० ६ फा 4 101 8 ५219, टाक 
शाक0या 9 पपत (ए 4 24 § 416} कषण इष्यत्‌ 0०4.“ पुम्य ॥ 

पलप [ष्द्छट्नदये । प्र ८९ २०५1 2... 3.72 11 क । || 


ण 6 तकण प्वत्छदद ८७ 6 हणपरव्‌ + 6 दपषाप्यान्वा ५8 (श, 1. घ 
& 1071); 


कव (4104 -- 1१५6 0 एहठणसण सुद्‌ 18 #११९द 10 16 ५००४ सम्प एलः [५८९९ 
छ ध एषणा प्र [करपाल ४४६ १८6५६ ०१ ४ वैफ 18 # (७८, वड प्रस्मुम्पि 
गो (म्म्य इति पलं तिशवन्ते सुदु एिष्वकण्वथुका >) ॥ 

भि ८ ८०४६ नि दधोप्स्व ४ ह १0०6 पपाठ २8 म्प्स 1६ त्रिध, 


४४७१०५५ + ४ 1118 1५40६ 13 ९0110५९१ पङषुक ८06 श 1184६ 3 ८०६ कपे 1 चरा. 
2. 10 $ 24), 1४४५ प्रतेतुर्ति ४ 
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0119 16009709 1 82 20018 नु, ुभ्थ, &© 8 ९०५} १६६6वे 166 पितं पणठ हुक । 
पलि (7 ( ध र 

21८9 जोपति । चुम्यति + तकति ! तुरति । जीफति । वर्हि ४ 

प्र५।५ ४५ 08६ कण 10018 (तृष ०० तुस्य ) ६० ४6 (छि दणत्‌ अम 10५४8 ( हु 
४४ सुम्फ) ५16 पाधतप र्‌ ए, 66 (69४ 96 प र # 108 7 8६ 1०४४ ( ष, हूुम्ब, नु 
10114 चुम्प.) छपव्‌ का ध6 विषह [वभ ४९ एच 106 = ४कफष्पणहु पप नद्‌ पाकी 
1 8०००० व्क ,९. करए 41 ४6 शष्ट १००४8 1५४6 छ € प छ सु छश 
१४11646 


पपं ४३९६, रर ४४०, रकि ४४१, शनै ४४०. पथ ७३, वववृ 
9, ध्वं ४४५, मवयं ४४९, कर्व ४४७ स्यं ठरे, शलं ४४९, चाने 
५०, ष्यं ४५९, चयं २४५२, गतौ । श्राव्य प्रथमान्तः { तते हं द्विती 
यान्तौ । तंत एकादश वृतोयान्ता 1 द्धि तोयद्तीयौ सुर्त्वा सं सेपधाः । पर्षति। 
पपे । स्फलि । स्फति । अवति । श्नव । पदैति । लति । बवति । पथ्या 
प्यस् ! असति । कम्रा । खबति । गखति । शर्वा । सदल्ि चति # 

499 ४५ 162 पपं &५, ४० &० 


16 ००१08 = नावे शौ9 6 पष क्फ प्र, 196 परर ष०^ प्क 
+¢ 1. ९यत्‌ प्ाध्ौ 6 ऽ6्९गाव्‌ [क्ण ¢ प) परल ग्लिसप्तपदरु 616१८५० भा हत्‌ 1४ 
86 चाप्त ष्प्‌ ब ॥ हडव्मुत धौत इत्कमप्ठ कवे धप्दूर ना वतप) वा ४९० 
४००८४ 09१५6 ॐ [6 प्राप ४ र ॥ 


439 ८2}, ४० &० ० पपंति । एणः प्रपर । 1 5५४ पर्पिता । ०८५४ श्रपक्रीत्‌ 
©४०8, पर्प धति । 7961, प्रिपपि पति । 1४६ पापर्यते । प्०५० पर्थ , पर्पिंक, । 

4.40 4,.४०१०9, ४9 &० ८४९ रफति । ए९ए, रणफ । 1 7६ ्यफता। 0५०७ फति 
195 रिरफिषति । 1५४७4 रारक्छते ॥ 

441 ष, ¢ &० २०, स्फति । 61 रस्फ। 1 2५४ र्फिता २९०9 रात्‌ । 
4018६ श्वर फीत्‌ । (४8, रफ्यति । 2०9 = रिरफिषतिं । 160 रारप्वतते ॥ 

५८2 ९.८.108, 60 &० 2८ श्रयति । एय = श्रानबनं । 2 थ श्रद्धित ॥ ५0152 
आतति । (५८६ श्रद्मयति । 7651 श्रािपत्ति ५ 

443 १,९०५॥०, ५ ४० २० पर्लति । ए पपर 11 एप वद्धिता । ८०८०४ श्रापदचात्‌ ' 
५४४३. परयति । 009 पपिपरिवति । 1 पण्यः प्रापस्यति ॥ 

444 1.70), ६५ &० ८६९ सब्रतति। ए०४ ललब्न । } 7४४ सविता 1 &०५८।४४ । श्रलदोत्‌ । 
6४08, स्लपरति 7981 लिरू्विष्रति । 1८९५ लालन्येते । । 

446, 4281109, ४५ &० ९, बति 2९; बब , 1 एः लर्धिता । 40118 
अर्दति । 0०८६ क पति । 069 वििर्बति = 1४4९५. ब्राञव्यत 4 

416, 4“ 01४19, ६० &० ‰1९. भर्वति । 26 अमन । १ एप, मलत । 4०13६ 
श्रमर्दीत्‌ । 0५४७. मर्वयत्ति । 0981, ममिमित्रति + [प्छ मामव्यते + । 

447, 4 म ६ &०, २5७, छर्दति 1 2८ चकर । 1 7४८ कविता । 4५1439४ 
शत्र्मीत्‌ि । ५५५४ केधति । 038) चकर्विषति 1४7८ चाक्रष्यते ।, ॥ 

148 द. पषा, ४० &० = 216 श्वर्दति । 2८1 चप्यले । 1 प लिता । +01 3 
धअवार्वी त्‌ । ९.५9, सयर्दधति 1९8५ चिखनिंपाि । 10९५ चाखव्यते । वि 

449 १५५०४, ४० &० 216 गर्वति । एभयः जगर् । 1८५1 मिता । 40119 
अगद । (प भर्ति । € ्िगर्सिप्रति 1 {7८९० ज्ागव्यैते ॥ । 

450 4.८3112408, ४० &० 21९ प्राति! ए6 श्रव) 1 हप श्ल्िता । 40195 
ऋद्सोस । 6०१९, शन्ति । 1651 पिपद्रिपति | ८५ श्रार्यते 


1. [ना ५।१।*प्११५।\ द पए [ ४ { लित्तए (पा य \८1५8 


न 
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4१६ 4.८५ 1१५) 1 ॥", ॥५\ सर्घ्ा्ति। 2 मसस्। 11५1 स्धिता। ^01 146 प्रस्बति , 
(५9 सर्वयतति। 1, ग सिमद्रर्पाति । 111९ साप्यं ॥ 

17; ५4 (लिना 1, 12 ८ 1 च्यति । ए. चचद । 1 71६ चर्धिता। ५11५1 
श्रचर्याति 1 ( ५१ ध्यति । 0.५ चिचरिर्पानि 1 [11५60 चाच्ष्यत। 

कधि ४५३ अ, च्छाद्ने । कुम्बति ॥ 

द, 4 ५1१) 1) १ ४1, ५८1८1], (कनाल, ककपत्ल्मप्‌ 71५ कूम्त्रति । ^ चुङुम्ख + 
{ र कम्िना } ^\।१।५६ श्रदुःम्त्रोत। ८५५1५ षु परयति । [१८४1 चु ुम्प्रिणति ॥ 111९६ 
घाक्ुरन्यतल । विषणा कम्या (५ ५१९]. ]सा६्८ फ 

लुचि ४५२ लुचि ४५५) अर्दने । लुम्बति । तुम्बति १ 

141 4, [घौ], 9 [लो [पा ८५५1९ लुभ्डति + ए लुनेम्ख । 1 1 ल म्विता ; 
4५१।१। श्च म्प्र । (८ नुम्य् यत्ति । 0५ लुनुम्विघ्ति । 11601, लालुम्बयत । च५।४ श्राह 
५१ [ई )7 1) 

{० दप, 0 वषट ९१8 ल तुम्बति । ८५ तुतुम्ख । 1 ५८ सुन्वत 
८०1५ श्रतुम्त्रील । (११ तुम्ययति । 0९81 तुतुम्विषरति । 1५४0 तेतुम्दयतते । ५०५) तुम्ब) ४ 

शुधि ४भदै वक्तसंयेगे । चरम्बात ॥ 

199 4.८ ८४॥।१1, 10 1७५ {५६ चुम्बति । 26५1 चुचुम्ख । 1 एप चुम्बिता | ५11५1 
श्र्ुम्यीत । (५५४ चुम्य्रयति । 1143" चुधुम्विपति । 1४।०४ चर चम्यते ॥ 

(८ ४1९८ 10५४५ 4.८ प, १.८ (प्रा, १५१ 4.८ ध ५1५ पप्तं ४ ८८ 
८४४? "0 2184} 

५ श (५ प (> ‰ { 

षुशु ८२७ घुम्सु ४५८ दिक्षा । सभि । ससम स्भिता। सम्मति । 
ससप्भ । रभ्यात्‌ । पमु पिम्भ इत्येके । सर्भाति । सिभति ॥ 

474. +! 21४, 18 4.८ ०११ पपाफिकिप, ४५ पुता 4 <त्लापरतोद्ठ ४ ्वि। ५१४ 11 1५4 
€ भु (१11, पिभ्भु 8}89 ^4‹ । 014 ५ [81 टटा, ६१९६५ ५1५ निभ 1111 सम्प ११११। 

457 4. 911110", 76 सर्भति। 2५ सक्षम । [1 1४ सभि । ८६०५ स्मवरति 1 
+०८18£ श्रत ण श्रसीखभत । 05 िपर्भिप्रति ० सभिपति ५८८५ पा ४) 1५41491 
४०९ 18 ४९४९८ च । [0४00 मरोपुभ्यते, यड्‌ लक्‌, घरीषमोति ० मप्विभाति ग सपरं सोत्ति ५५ सपु 
सूधि० सिपृक्षाधि ० शधि ९४१६ एण एकः खवध; । 6० एर्मित्या ० सप्तया 1 ५4 
190४1 *€ सभ्यद्‌ ॥ 

4074 4. पिभु, ८० (१ पा6 एण, सेभति । ९ सिम । 1 ६५५, दिता 14. भरसभीत्‌ । 
५८७ संभपि 1 10९51 सिप्तभिप्रति । 1४ रिभ्यते ॥ 

448 4.८ ध, 01५ पस्मति । 26 सम्भ, सम्मतः 1 { ४५६, मस्मि} 6, 
खभ्यातु । 4०7 श्रद्धम्भीत । 0४05 स्यति । 2८४ सिदिम्नप्रति ॥ 

4588 4. पिम्धु । ८८८ स्िभ्मति । 1 2५४, किम्मिता # 

चभ ४५९; श्ुम्म ४६० मास्षणे। च्ाषने' इत्ये । 'हिमायाम्‌' इत्यन्ये ॥ 

4694. प0ा9 40११. ४१०५.#8 1 10 कुनै; ४ 1५ हपट क्वण च ७ पुग 
0915४ भात्‌ कमु 1१6 ५९७५ ६५० १०८५४ द6 ४९86 ७६ ८५ प्प्ष्ट ) ठ प९५प।य६ 
हप ४४ इ! "ह एद्ाषप्र6 ५४8 ऊप इ१्ना)) १७8 1४ कादणपद तो9 कषा + प्र सूनर 
9 ^ ९08 810 पार 1१68 ५४७५ गराकपा 009०6 19 चष) क्छ ग ७५ ककण नप्प 
0918 भावे शद ा दपर ७५16 3 एषठ क्त्र 18 पु ४ 

€ श्रोभति ए. चु्राभ । 1 एष्य श्रोता । प्ण्ण्यः शुभः । #प्9ु ५५५५6 ' शुचम्‌ 1 
1४6" {एष [आ 13) 

460 इ पप्8, ४0 श, ०० इध्‌, 7७, शुम्भति ॥ एथ, श्ुभुम्म 1 ५५४, 
शुम्भता । 8०16 कत्‌ प्ल 6पृश्वा 10७४ 


५ प्राप ला 1 32308] इण्ण 467 एप 15 








अधानुनानिकान्ताः । तन्न कम्यन्ता अनटात्तता दश ॥ 


धिणि ४९१) खुणि ण्देर, घृणि ६३ ग्रहणे । नुम । ष्टुत्वम्‌ 
धिणगते । ज्िधिषे । धषणते । ल॒घ॒रणे ‡ शरृष्णति । जघ्रष्ये ॥ 

0५ ५९ इ1र6 ध116 10018 ५४९७6 {व 1५ 2 180 0 ४1०6 {प्र ४९ €४तपत १} 
4.८1; ४४1 81 © 4 ५114५६९६ 

। 401 4, 7 [11, {6 (1.९ , ४० १९६८९१९ 21€ धिते । ०५८ जिधिरणी । 1 ए'०। ~ 

चिरिणला । 1 ८८८ विविणष्यते । [7९८ चिपणाताम । 106 श्रधिपयात 1 2५ चिशसोत । 
7९16 दिति षीष्ट । ^०" श्रधघिपिणाष्टः। 007 शरिियाष्यत) ०५५8७ चिथयायति । 4० श्रो 
धिया । ५3) जििखिणाचते । 1५९४8 ज्ञचिपपयते । धड़ लेक, जेधिपणएौति । जे एट । [7 ए९५{९९४ 
श्रलाघन्‌ । (८ 1चाशात्वा ॥ 

402 4.८ (पा), 10 1816, 10 1९५61*6 76 चण्णाते एलः ज पयो ॥ 

108 4.८ (गपा, 10 ६५१९, 10 164८6 ४० 861 । 16 छण्यते। ए८? जर णये + 
116) ज्रिष्ट्रगयते । यड लक । जरीष्टएणो ति ० जटं णीति {6 श्रजघुन॥ 


षुण ४६४, धुण ४३५; न्नमणो । घेणते। घ्रयोते ' दमा तुदद्दैः 


प्स्मषद्टिनो ॥ 


५०१, १.८ तपा, 465 प्रण ६0 1011, 8१६६6, 166 

404 १.८७ पा, 2२९ चोकते । 261, ज्ञुघुणो ! 1 ४५८ चीणिता । ०२५ चोणयते । 
40181 श्रञ्ूचुणत । 120 ज्ुवुकिषते ०, श्ुघोणिषते । 17198 जोघुन्यते । यू क॒ लोघुणोति 
0 जाचुरिट । 7५१1 ज्ञोचुण्ट । ०१५ चोखा 0९1 चुणित्वा ०५ चाखित्ला ॥ 

405 = 4. (प, ४0 101] ५५ = 71686 ४० 10018 4.८ 6४1 १४ 4.८ लप 


#16 11 841018.1 [11 2180 1४ ४१6 कप्रतकरता 6488 
26 घाते । 11९ [फल ६८४ 10 उषा 1४४६ + श्रजोध्णी (ए 


पण ददे ठववहारे.स्तुतौ च। पन ४६७, ख । स्त तावत्येव सबध्यते 
एयडिनदं शात । परनि्ताहचर्यत्यिरेरपि स्ततकेवायप्रत्यय, । व्यव्हार त्‌ प्रणते । पशे । 
परणितेत्या्िः। स्तताघनक्षन्यस्यङरेवले चरिताथत्वादायप्रण्यान्ता ्रात्मनेपदम्‌ । पणा- 
यति । प्रणाया चक्रार । पेे प्रणायिताि । पणितसे । प्रणाय्यात्‌ । प्णिषरीष) 


प्रनायति 1 प्रनाया चकार । पने ॥ . 
466 (पणा १, 467 4. पम + 
¶106 8५४८ ००८ ४५1९408 ५0 ६808६6६ 08100887 "0 एप" 83 भना) 88 ९६० 79136 ' ¶ 16 
96८०४ 100४ पै 1168718 छ़ः "£ 1४86 16 चं प 17 (06 पप्र द्् स्तृता 
छ]# 114 10४ ४081 ग व्यत्रश्चारे ०९५०१8९ 1४ 098 06९0 ९6010116 उदु लक ४५ ०४ 3 
पण, पन ष्यतकरे स्तत च॥ 
१५७९ ४० १००४७ ८४1८ श्रध ४४ 1 1 28 $, 2508, एण पणा एप्ड (लय पाह 
१) [01न1४6्" पाक्‌, 91 ५४ 48 षद्ल प्प्प्वं भणण फ पन 19 पप 842 एप ४ पलप 
पणां 1016104 "6 परण ग छष्नदल ९ ' ४9 छिपे 18 पणाति । ८७! पेश्री 1 १८३४ ५४ पणित ॥ 
1१6 (1४४४ पाप त८०३ णडा श 1 पथ प्णप पन प्ते 163 86.06 छण भष्लप 
{16 1०५४७ 7160४ (46 [८६।४6,* लाहणि§ 6४ ५८ १००४४ ११.०९ ६१६ &पिर श्राव, ४6 ५111 ९९ 
दओ षत्‌ पत १०६ देपप्षणणलुग्दां 43 पणप्रति । 2: पणाधाचक्रार । पतो । 1113६ 


५१५५५ पथावित्ताख 0४ प्ठिताक्षे । ४५४ प्रणाप्यात ५ पणिष्रोष्ट ॥ 
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146 = 4.4 ५५ मव धफल एपमापन्च, 6 [पकृ (> स्वृ फा यौ वपत 
1 73.77. ५४ 16 6 पचता ( पणौ एषाम छण 

1 ^ प्रते । 13 त्क । | 6५४ पणता । 1 एप वकिप्यतत । 10 तछ् पकातताम । 
एला शपषात । ००६४८ गतत + ८९४८ पसिपोष्ट । 40115४६ श्रषपणिष्ट 1 6. णता = श्र्पकष्यत | 
(४५1; पाययति । ^0 ५४ ध्वपीप्रसाल । ०८६ चिर्पणिप्रतं । 1५८) चस्पसणमे 1 नण [पर 
एश्चर्याति ण पम्पगट, 0५), चस्पागट 1 [ष्णा ६०. अपम्पवा । ०५२४ 9 198 पितस्‌ । 
&०1८ ८1१०, प्ररयम । पापस्न्‌ 1 ए०णा, पाय (५५५4५ › पाण्‌ ५५ (४४७ ' विक (1), (, 70). 
रपण वगारम्‌ ४ 

466 % 4. एव्र, 19 ० ०५७० [9 ४18 86१४ बाच 34 कततकतत चरत तुण्ड 
६001 18 धपे एप्नद्भन्एन्धा भला श्रध 1 ५६ &पुपर्व, पोषय 6 0 परऽ ४्ट कठ हपट 
४०५६६ 

५८ परनद्लि + 48 प्रणार्यात्ति राक्ञानम्‌ भट ११8९8 116 ४0 66, पाण चकार 
ए ५ च्णणता , चरार्णप्तापि ४ पणिते १५४८ पणाय्यात्‌। 8८९ पाणाणयात ४ 

467 4751४, ४० (४8९, 16 पनायति । एम पमान्रा अक्तार ० प्रन । पण्ण्ण 
प्रभः } 

भाम ४६८ ऋषे ॥ भामते । कभान्न ॥ 

466६ १,८४0.१४, ८9 {न क्का 106 भामते । एलः न्नभाभ | 1 हप भमिता 
एन रमामि \ 1८८५ 3 8 आानान्ति 19 5 आअभान्मि । ) > आभामस्य । 1 
अःभान्म । ` 4090151 पल्नाभान्‌ । प०पा१ आन्‌ भाद्धिभो ४ 

समु ४६१ स्ने । चमत । सत्तमे । चत्तमिपरे । चरसे । चत्तमि.छे । 
स्त्ष्छ । दतत ॥ 

{41 4. (सथ्द सषद्ठमे 10 (एणा 116, (6 हणी 1 {6 ऋतेकव्वलङ्‌ माहु क मम 
वृ सधमा पकम {६६ 2 46 कन्‌ 15 # प्त कण्व ३0) च छ, 3५ जि तपा श्र 
{111 «4 1५५४ 3991) 

५ प) 11८ [गन्व्ला४ उ श्नप्मते । 11८ हनपप्यः ७ ८. 8 अवमे । ४, 5, शरास १ 
क्षम, 2 {` स्समिध्यी 4 अतम ॥ 

[प 10९ [७८ कता पष्ट पट्‌ तप 1 चद्वनिहि | पप्रौ प ४० का मिक, १४6, 
ऋ) 0५ (दत्त {0 म ४ प्र लिाफकषष्कु भाद्नफ 

२६१८ । अथोश्रच । ८ , ८ । ६५ ॥ 
शान्त्य धातार्स्य नकारादेन्र स्वान््रकार धकारे स प । यास्म्‌ । चठमियसे च्तमवद्धे । अक्ष 
पद धग" 1 समिन पन्थते । चमत । प्रयि 1 सरसि्रीष्ट~- सत सीष्ट । चमपरष्ट - शसम 

404 न ० चप्‌ तिह प्ल म ध च 26५०४ ४६५५ धल १८५ ४ 
ददताम्‌ कौ म नफ 

स. ~ १४ चाम्र, श्रन्थ [पणा गमे, ४ 1) 6 प्माृायत्त श्रम तल्पं चररि 
4 श्चैव 1112161 9५ ४ रपाल चार्दाछादमुं ७५ प्व शभन्दान्‌ ५1 भमु, 1.1. +, 

1५ 6 कदन 1 1१ भुनण्य पिकाः ०५८४ ८७ ४} 1, 68 8 कछ भगो 
४१५५७ ५६४१8 ५६८ [६ इ 14 ५६ ९॥ पण दत्‌ ७8 फणा, 14 ६ ५४४ 11 (6 [ण अध्रप्ष्क, 

{88 पण ध 16011 ्प्द्र ४५ 1५4४९ धा ९ ए0८द 1 वल्य पधक । । {1 | 
४६ ०५९ १४५ लप 8८ षटू 16 ५५४ अधथ्प्‌, पमं ४ क 8 कके % भ) 
४160 ५५ 

&5 चक्चसिव्रहे ०८ चन्नपधद्े | ७ भो49 19 ४४ ९रनप्ण, जष्ठमगद्े 9 चन्दमदगे $ 

469 # ९.८ ए भधपततपडी, ४6 = तोप्वे्ष८ ॥^ पक्र $. ८ मके 1 एणः, जत्र । 1 
कमिता 9 सापिता 1] 2०६, पमिप ० सस्ण्तै 9 कंतिष्यति । 105४८ क्तत 


एम, क फणा ४ [ 69319} 00 {70 कणि 170 139 
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ण्ण श्रन्षमते ॥ ००६९, कमेत । 0516 स्रमिष्ीष्ठ ०1 क्षवौष्ट ०: स्षासिषीष्ट । 4018४ श्रत्तयिष्ट 
०7 च्न्लम्त । 0०10) श्रत्षमिष्वैत्‌ ०८ श्च स्यत्‌ । 2५58 त्तम्थते । 40171५४ ्रर्घाति ०४ श्रप्तामि। 
्रचित्तमत्‌ । 0०8, क्लमयति । 4०8 (४ ¢ 9 8 2568) 1 7 तंमयित। 86४, 
क्षिमधिषाष्टं । 0981 विक्तमिषते ०1 िच्त सते । 1४6 चस म्यते! ९५101 चच्तमाति ० चच्तन्ति। 
41८ 08881 18 ४वत6त्‌ (० ४06 16व१01८५८९ क णवा 4 89 8 2613 4018४ श्रचक्तम)त। 
03 ?,५६, 1288. प्षान्त' । 609 छित्वा ०८ क्षान्त्वा । 17001 लमितुम 01 छंतुम 1 प०प8 स्म । 
ॐ, प्म, समक ॥ 

470 कश्च कान्तौ । 716 पणत्‌ तद्र लहे फलापड "तु९ा16 * प्ल १००४ प्न०त 
प€ 9118 (10 वै65176) णह णि, काशौ ' 11 096 0) का ०६ 8) ४ 8011168 0 4#8 00१] 1&४४०४, 


२३१० 1 कऋमेशिद । ३ । १ । ३० ॥ 
स्वाथ । डित्लात्तद्‌ । कामयते ॥ 
2810 {16 वर णद्‌ 60168 "100प४ 002 द्वा 1116 86156 शधन 


{€ 100६ कम (६० 0८76 
116 शा 171010१468 ¢ "कव (ए 2 118) णत्‌ इ 8108 ध) ध6 1००४ +#भो\6इ 6 


४२९8 ० 1116 40४160१8 , 88, काम यतते ^€ १९७116२7, 80 8180 कामयेते 811 कामयन्ते ॥ 

११४९ कला ६५४ 19 {01061 का १३४५८४1] छु जराम १४८ एनाद्ठ ४0 ०११०३) 
णम ६ 160 पा6्वे € नोणणप 0 शिण ८७6 100४ श 4 51 8 2513 8५६ ४० 
19110108 8६५& 1९१९1४8 ६४९ 611810४ 


२३९१ । अयामन्ताल्ञर्यात्ष्याषु । ६ 1 ४।५५॥ 

“श्राम' रन्त “प्राज्ञः ्राय्य' "लु" इष्णु रतु रोरवदेप्र स्यात । तक्तयमाशलेपापधादेः 
प्रासाया चक्री । "प्रायादय श्रार्धंधातुके वा' (२२०५) । चक्रमे । कामयिता - कमिता । कामयिष्यते- 
कर्मिग्यते ॥ 

2311 श्रय 18 ऽप98ध्रध८प्र€व्‌ 07 "16 इ ण चि, 06016 6 ४0५68 श्राम्‌, 
श्रन्त, श्रे, श्राय्य, इत्नु, 9.09 इष्य ॥ 

०८९ ~~ ४प क्रारया चकार, छारव्रा चक्रार, गरदयन्त, मरडपन्त (01)6त्‌ (क "9 
एतषा पीन भूष्‌, मः = शन्त, 204९त्‌ ४० १४० 100६8 शद्ध ० मड) श्रालु । सणटयाल्ु । श्रय 
इपृह्वाप्य , शष्याय्य । इत्नु --स्सन।वततु । इष्य -- पोबपिष्यु, ॥ 

पि८०06 .~- 7018 ४८१५ ९०प्राप्‌ ॥४१९ 1144 ५€}] प14क6्ञवं ५1६) 1 106 इ 9 छि 
ण्त्‌ ४५१९ हप्र प ५016 भ्र ५6 लतदुल्त्‌ ४५ श्य्‌ एक 0६ पा ५ 8४01, 0608 
४९० ४02९8 1५16 द्४४६०६०॥ ० श्रव 0८ इ 13 7 । {0९ 8816 ० {16 5प}8९वृप्रलणै 
॥1४8 ४ 4 6" §. 35386 ॥०५६४९7 ४6५८१08९ पलः # ङ्‌ ००४।५ १०४ 6९ 091४ ५० चव 
ए एष 8१०१६ पोल 

११८ क्रि 8 81843 नोकयटुल्त्‌ ८५ अन्न) धालनणिहे (6 श्रव्र इपएडद्प्रद्ला 9 ४४6 
एलो शप्र कषपो 1९५९ ७668 1९ प्रप्प्ा 2५ 1४ ४ {800 066 1४ ०वह ४ 
४१९९४४९९ ¶© ९1191201 १६५६164 0€6 96 1४ एतु 4 01 8, 2913 तोप कामया क्त ॥ 

व 16 &04 धनप ग च्व 2९10६ एत्न (व, 1 31, § 2506) € 1१४ 16 
आ 0ाएक्दभए ग) चक्रमे 2180 

6 एप्प 10 ४८ -- कामिता ग कलिता ॥ कामयते ०८ कमि च्मते ॥ 

1 पमार ४९ 4०1६४ ५४6 गारक बौध 968 

२६१२ । शिशिद्रस्छभ्यः कतेरि षड्‌ । ३।१९।४८॥ 

यिषन्तात्‌ शप्रादिभ्यश्ध च्लेष्चष्टः दयात्कचच सुद्धि प्रे) क्राम इ शत कत 

श्वत ॥ 
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412, ^ दलि ४ 1५0६४ 1) (कवत सि ( [[ 1 20, 21, 44, &८) 
कात्‌ पीला (6 प्ल ति "0 शला भाष्टग द्‌, 0 पार पकात्‌ स्त 10 पनु) 
छट 1 {11५ नप्र)तत्पा6 का च्लि, ६11८1 लह 1710 ० [हष् "ग) 
2९61४ 

१0 -- 11९ इ [ठप कषद पत्‌ ४० ६८॥ कि च पप ६9 वप्रा ऋ प्ण, 
प्रः \#1८1) द्धः 18 पवपल्यं धौला म पलप पाण्य (ए 1 11) कल प्रणतो 1 पापा 
णाम ५ [पकृकाल््दिि ४1^ सतृष पीडा धट 1०0४, फा चषक 1 पल्वे, ४ 
धरचाक्षवत ९ (६५४९५ (0 ७१५८, शऋ्रशिश्रियत्‌ ॥€ १९१५१ 81९ फश्य, श्रतुद्‌ चत्‌ "16 ष 
श्रमुस्तुध्त “1 वतत किष मिपो 1 प्रण ५५७॥ ब 7 19816 , 88, शक्रारयपाताम्‌ । 11 ५118 
ष्काम + द+भ ॥ 

प्ि०त 9 गुर (6 [नान्कापद्ु कीत ए पोपनौ ४९ ङ्‌ (चि) 15 सापतद्प 

२३१३ । र्यनिटि 1 ६।४।५५॥ 

प्रनिडादाश्राधधातण्ते प्ररे रोलाप्र, स्याल परत्वात्‌ "एरनेकाचचः- (२७) इति यथि 
प्राप्ते ' ५ फयन्नौपाच्िवद. यगु कद्द्धिदचभ्य एलंधिप्रतिषेचेन + दति सातिं कम । गिलापस्य तु 
पाचयते पाक्तिरित्यादि ्तिजन्तमलक्राश्र दति भात्र । वम्ततस्तु श्रनिहटि' इतिवचनमामर्यादराच् 
धातुकरमाजमरस्य विधय" सया चेयहादेरपस्राद सद्रायसम । इयङ्‌ । श्रततक्तत । यय 1 श्रादरत। गत । 
क्षाय्या । दद्धि, । क्रारक्र । दीघ । कायतत ॥ 

48123 € त धाल ४८1न "पो [णु कद्व्‌ छलि ध^ १0; कि, 
1५ धात्व कषकिाल नां ततनद पा,8 कित शालाः वमभ 101 ४४16 ८ 
2५८०11६ शट प 

०८४ = 11१ पटएष्ह इड ६11९ 56 ५०५६) क ४6 हप) छदत्‌ प पपात्‌ ह ण्ट 
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च्वास्क , फार्यते, दात्‌ ०१ जीप्सति (४ ¢ 4 1 णिः चाल भोणा्लपाग्क च 16 नलम 
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२३१८ । दीर्चो लघोः । 9 । 9 । ९४ ॥ 

लचेग्भ्यामस्य टो, स्पात्सन्वक्मायविषये । श्रचीकमत । पिदेभावप्से ॥ 

# अमऽ्तेत्रखह्, लक्तव्य + । शोरभाषान्न दचसन्धद्धातै । श्रचकमतं ॥ 

ख कायाः छायेकानत्वादद्ध यत्र हटिरुरपरते । 

तत्रव दध. सभ्वन्च नानकाचविति माध. ॥ ९॥ 
चकरास्त्यचापयत्ूर्योत्यावि नाद्घ द्विरुच्यते । 

कि स्वस्याचयव, नौश्दिततस्मादेकारिद द्यम ॥ ४५ 
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शोधि्ेष्य स निहितं कधुनीत्यङ्ग मेय खा ॥ ४॥ 
दति व्याख्पाकिकस्पस्य कैयटेन स्यानात्‌ । 
शेरलेपेऽपि स कन्धतस्वगितामपि खिद्धये ॥५॥ 
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470 1८1९०१५, ४० १०७९ 1९ कामयते । ए काभयाश्चक्रे । 1 7५८४ , कामयिता । 
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अच क्रम्यन्तास्तिरप्नपरस्तमेपदिनः ॥ 

अण ४७१, रण ४७२, कण 2७३, नण ४७४, मण ४७५, कषा 
४७दे, कण ४७७, व्रण ४७८, न्नण 298, ध्कवण ४८०, धण ४८१ शब्ट्‌(- 
धी; । ऋति । स्ति । घणि । वकारादित्वाभ्यासजोचै न । वनयातुः । बषणिध । 


धरणिः केशि दते । धणति ॥ 
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473 4. सिव, ४0 ऽवप 9 स्कति । 29 ररा । 1 0४ रणता । 4०9 
श्ररखोत ० श्ररायीत्‌ । 6४४७ स्याय्ति 4०८४ श्ररीर्णत्‌ ० श्ररराखत । 1८6 रिर्यिग्रति + 
ला स्स्ययते । ४७५ 1४ रर्णोति ० दस्यिद । 2 ररावट, । 1५9४ ए 1५५8 रक्त 9 
श्णडा । पि०प्ण्ड रणम (8०५१८) 10188," र्घः (प्क ५९५८१०७," ररक" वा ४६४" 

443 4.८ 809, ४० 80 पावे, 26 वणि । ०४ वलाश । 116 1४ ४ 4 128 
ॐ १९689 १५५४ 20४ धु, एष्टमऽह 6 100४ एष्ट ०४ ण्य स; वपत्र §० प्ना6 18 १४ 
य्‌ ४०२ €]18५9 ० प्र ्वप्ान्मंह सदयातु" ववणिथ ॥ पण्धणञ वाण । कायौ । यानी 
({6ण्९ भरणी) ` आछयेह ष 02 पा10द६ 9 थ] > 

474 4.८ भिषा) ५, ६० &०(फतं 2५6 अथात्ति । २५५, अमा । ए 7५६ भशिता । विणा 
अशः । भणितिः । भड। माड । 

475 21109 ६० पत्‌ ; वपा र्पः 16 सणि । 29 समाय सेतुः 1 1 ५४. 
भथिता । प०५५५ मणितम्‌ । मधि । मिक्तः । मड ॥ 

4706 + 8, #0 8णदपत 7९ कथति । 26 काया । 1 ए८, कप्िता । कण््णड 
कया, । कथिका । कटः (एः 1 103) 

477 का, ६0 इ८्पत्‌, प्ष्टा९, धक्तम, वपाय, ककपा9, उह ए५९, कवयति । 
7० शकाश । 7 5४८ क्रखिता । विज्णणड क्राः । क्वेः ९ कणा नः (ए, र 76} दुष 
४ 89010८1 त ^668९0फ  क्ुणपम्‌ (ए, न 149) 

478 4४14118, ४० इत्यत्‌, 1 व्ठणाह कह 1६ 18 4८ भराम पाधा 9 1५09} 8, 
नि छरणति 1 26" कद्नाण । 1 एण प्रणिता ॥ 

479 4. 8018099 ६० §0पाव 6. अणति । एण अज्रा । 1 एण भिमः च 

480, १,८४५।१५, 60 8०४१, ५ श्वणातति । २९, दध्वाश्च । ( एणः श्रता च 

481, 4 फण 0 कछया = च0०जप्पाकटठ ५ कप्रतीयङगक 06 अशयद ६1५५४ 
4. भाषाया = 506 सछह्व्‌ 4. कोत्र, = ० चरण ॥ 


ओणु ४८२ ्रपनयने । भणति › श्रोणाचकार ५ 

489 4 ता, ४५ स्ला०५०, १४७ ० पच भण 270. चाकि ५ नश्च. 
चार) 1 701, श्रोयिता। 0५४४, ऋणयति । 40६ सा अवनेक्िदत्‌ } 0४४, 
तणिणिवति । 4०८४७ श्रवावम्‌ । ति ४ भचा ११ प्र ( 7, 9.76 8. 3960, ४. + 41 
8, 2982) ६५४, श्रद्याचसो (¢ 1 व 8 456). 

चाणु च्रे वर्णगस्याः | खेणति । शुणोय + 

५8३." 4. कणा, #© &0, 72०१6 › ४० 0९0०6 २, 2०९, श्रनि ॥ 2४६. शुभो । 
1 8५४ श्ओयित्ता 1 08 ओयथति । 4०६४४ ण्डु शाक्त । 0०४. शुश्चाख्िषति १ {५ ६०२, 
भग्ाण्यते । ४०५ [५४ शरोप्रोपिट । 07४ ओकः । शमी । तश्चा (1१. 1 43 3. 59). 


श्रोएु ४८४ संधाते । अराणति ॥ 
+84 (.८७य्णणु) # लगान्टा ५५, ओति । तणा त्रिः + साकी । सथा + १४७६ 


०, आ एषण एष 1 §23181] दएण्ण 491 ए 143 








के तिव [व क 
र्लाणु ठं<भ् च| शाणाटयस््या$मी तालव्याष्मादयः ॥ 
485 4 ॐना। 10 ९01166४ ५ श्रलोखति । 7116 ६0166 10५18 इण) ०1111 
9 071 एत्डाप पध 8 एन्दो शापा 


पेण ४८६ गतिपेरणश्लेषणेषं । तैल इति क्चित॒पयते । पितरेण ॥ 

486 4.८ एप्‌ 1) ० &०, 2 ४५ कलाव 3 0 6१७२४५९, 80९९ (1) 30८१९ 16 1४ 
९8 १.८ एः 91 , ०प्टा३ 8 १.८ दिध = 26 चेणति ॥ 

486 4 4. पिक्चर, ४6 &०, भएा०६०, 86, अ४।४०९ © चिप्र ख । 

486 8 दाता, ६० &०' धप्ण्डन, इनत, शप 1908 

भ्रण ४८७ चाच्दे उपदेशे नान्ताऽयम्‌ । रषाभ्याम्‌-(२३५) इति शत्वम्‌ । 
प्रणति । सोपटेशफल यहः लुकि । दधन्ति । ण इत्यपि केचित्‌ । ञेणतु , चेंद्रि ॥ 

1.1 4.८ प्क, ६ ऽन्धष्क  ¶४18 १००४ #0%8 9 न 98 1४3 9081 19 (१९ प0०१८६०, 
¢ ८, 0्षटाप्रश्भाङ्क 16 16 प्रन, पलट न 18 नोष्णत्वं ७ श एणा 4 1 8 235 106 16 
8१1८ ०१ ४6 ६००६ एकषट नं €एदाक् जलद्ााक्ाक 6५3 ध कष [प], ०066 ॥8 न 18 
१०.४६९ ४० क्षधणहडा == 1018 8०१8१88 18 पल (ष्मट७व ४० म्‌ एरनणिहे त, उ दन्रन्ति ) 
0 ००५३०) 1४ ए प्ऽ 06 अशला१४९६९व्‌ प्व न ९1१०६९1 ६० स ४४ ४1 4 1 ७ 935; 18 
60814७16 ४४७1१0४ (णा ॐ 1 § 12) 0» ५५८ एप्ण०868 0 ४ ठ 24 &§ 123 ०८ 
ध0१७०३78, ०१५१8648 दर्न्ति । त्भ्च ५८ ४०८४ सु ग्क्त शा 3 2 8 198 
भ०४।१ ००४ 18९९ अ])16त, भाषत ६1+6 ण्ण) फरठणाते 1४१९ १66४ दघ्रखिद । ("€ १९३४] ।प 
४06 10007011०9४6 18 ¢ ए] 4 85 8 2648 "6 धरति । 

487 ^ ९.८४) †० सणप्णते 21९ बणति 1 26", बाण, वेणतु , वेणु , बो भच 1 
4 00०८017६ {० 1940४४०, का, भणं भत धसं 26 9130 २८६ 616 1) 60106 11868 =^ ०८०४त्‌- 
पष्ठ ४० कष्ल्दपकः भख 5 किप्पात्‌ प र पलतम्‌,9, पणव चयं 111 6 

487 ए,६.८ ४४०, 19 कप्पते ५ चरशाति । एः ववां । चवणतु ४ 

कनो डेट दीिक्रार्तिगत्तिषु । चक्रान ॥ 

488 4. 9, ४५ शपतर6, ¢ ४० [०४८ ५8}) , $ ५० &०, २९ कनति । 06५ चक्षाम ॥ 
1 ४४, क्निता ककन कन्या । कानीन । कनकरम ॥ 

घुन ४८8, चन ४९० शदे । स्तनति । वनति ॥ 

489 48१८५१९, 0 ७०प्त 16 स्सनति । ९८ तसत्तान । [ प्प स्तनित । 09४७, 
स्तनयति । 4०५४ श्रत्िष्ट त्‌ । 0५8 तिस्तनिषति । 1160 तस्तन्यते । ४९ ।प४} तंत्नीति, 
9४ वस्सन्ति । 22५00 स्दान्यम्‌ । स्तनः 1 सन्ध । अभिनिष्टान ($, 3 86 & 3193) 

490 4.८ ४६१६) ४० 80 ८6 क्वनति । एणा, दनान । सश्वननतु । 1 5५८ वनिता । 
2/० ४ सजिष्डः (0) 1४ 2) 106 दलत्ध्या ष 0 00 दपत्नद् ण क्षयो फ राक 0 
७01100८ इनम्‌ । चन्या । दतिः (४ ५ 375 2428) बन्ति (४ 4, 39. 8 8514) 295६ ए 
1०५8, ध्रनितस्‌ । 66८ वसस्व ॥ 


धन ४६१, षण ४९२ संमते । अनेर्थेमरेदातुपुनः पाठः । सनि । 


भसन । सत्तः ५ 
491 4.८ एध, 49249, ४9 1000४ = चन 148 ए९्मा + कृलपणव्‌ १७९ 8 
1६ 108 & १091 दध कल्पा णो पौर घने एलाध०यम््‌ एठा = {४ 9 (त्णुपषट मस्व [1४९ 
{€ 0८1४ "९ सनत्ति + पणण्णड सनिम्‌ (सनशाफुणण्ट " तदन" (9प गद्‌) 
492 4.८३ फा, ५ £0 [0४ ' 68 सनति । एन ससान एप्प सनतु, &८, [प णण्िप- 
11 {6 ९1०10१५ ४४९ जारण इपर 9761168 
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पाय तानिमे भारम्‌ 








२१८ । ये परिभाषा । ६ । ४। ४; ॥ 

लमसंनस्तनमास्य वा म्माद्याठे कङडिति । उायति--सम्वात तर 

2319 प्रला८ 18 णधान भाल इपर ््पत्रजण ० 19 शरा छ ६11२ 
00118 ८ छन्‌, सन्‌ ३0 खन्‌ 9 {०1५ 81 &0> 0९द्भा०1प्् फा) च कत्‌ पान 
€ ४1 9 पपुाव्छप्णफ कणा दः ॥ 

पि 019, -- 1 जीयते 1, 8 छन्धसे ( भ) (0 य ) ककापरते 1414 छ्लैन्धयते { \,।६॥ वह, ) | 
8० ५१३५ साधते ०1 सन्यते, सासं दते, ° सन्यते, एायते, ० खन्यते, चाखायतें ०\ चछद्यवन्यते ॥ 
३; णिष€ ६॥6€ ४1॥६। प च्रघन्‌ त ध 1७प८॥ ५१8१, क्ती 18 हिध ॥6८८५८व्पाग 1५ 2 4, 
+€ ज्ञा 18 ०८८८5 8१0६) 1४५१६व 01 छन्‌ ए ए 9 79 तण गृणा ।ह ६1८ ४८९ 

¶११९६९६७८७ 1५ (16 8९।१९५।०६१*९ ० ९. सनं ५५ १५४९ सायान्तृ ० सन्पात ॥ 

499 4.८ जात १, 10 णाकः 16 सनत । एर छष्ठाम । नतु । { ४८६ सनिता। 2५१९ 
सधात ० धन्यात्‌ । 0०8 सि्निष्रति ० स्िषातत्ति (४ 2 198 2618 पत्‌ भध ए ॥ 
42 8 29004; 1४९" साक्षायते ०८ स सन्यते । ए प ससनोति, ०८ मसन्ति 1३५१ प सात 1 
११०४१ सानु +€ ५, ५६ ४, ५५७ सान्त । ५५४ (ध 4९14९ मातचान्‌ ॥ 


अम ४९३ गत्यादिषु । कनोदीप्निकान्तिर्गा ति~ इत्यत्र गते. परयोः शब्द 


स भ्स्योसदि शब्दन गदः । अमति । ऋआम ॥ 

495 4. ०११४) 10 &०, ‰ ४५ 8010014 ० 1०1८ ८ कणप्प्‌ प्रा्धि फा मस्य 
१५818 ६16 गरत्ति ५ ४06 ८००६ कनी ४० 485, एण्ड ५९ श्न्द ५४५१ स भक्ति 0८ ४6 ४८001, [1६4 
1011०५५ 1४६ २ श्रमति। 7८ श्रम । चाभहुः। 1 ५५८ श्रमिसा 1 ५०५३ आमयति । 
0५.81 । शअरमिमिपति। पि, श्रम । श्रामद्‌ ‹ 094९मल' ज्रान्‌ (५1४) ९) । श्रमिन्न, । श्रम । 
आन्तरम्‌ । ९.८ 7५८ (५७५ श्रमित ०८ रान्तः, श्रस्तिवान णः श्रान्तान्‌ + 

द्रम ४९४, हम्म ४९५, मीश ४६६ गतै । द्रमति । दद्धाम। हुमरयन्त-~ 
(२२९९) दति न दहः । अद्रमीत्‌ ' दम्पति । जहम्म । भित्ति । मिमय । थय प्रष्ठः च॥ 

494 = 101 ता, 4965 4.८ पण्णा, 496 द.काप्म ४० हु) पाण + एप 
१16 द्रमति। एः दद्रा । एषा एवित ह कृ जाफणव्व्‌ छ 8 2999, 1 ५१ ट्त । 
4५118 श्रद्रमीत्‌ । 0५118 द्‌ मर्थाह्न । ५०1५४ श्रद्धिदरमत्‌ । 145" श्रद्रमि 9 चदथ ५५५४ वशु 
पत दमम छा दामद्वामम्‌ ४ युपल 1 शप द्रमिष्यते 01 हामिष्यते "न ्रमाधिष्य न 1 
फला दिद्रसिषत्ति। [णण ठद्भ्पते ४५ ।५८ दनद्रमोति ० वनन्ति 1 दनद, 1 1 1 
टेन््णिम (7 2 095 2909) एण श्रदन्रन्‌ (ए 3 6५8, 341}, म०५५१ दरि । 
दद्रमया ^ दरम ॥ 

409 ६ ^ दफा 9 19 0 76 म्भसि । ए कषश्म्य । 1 एद कष्यते + 6५१५, 
सप्प्रयत्ि । 4५11 श्रज्रहम्भते १ 0९५} ज्िद्दम्मिरप्रलति { [षप कौतभ्यति  #४ 1१ शकभम प 
० को चन्ति! }) कद्दन्तः। 11१ [16{५८४ श्रन्‌ । 00998 क्यति (६१) 1५६ ? 

{49 कणा, ४ &0 काल $ 1 आदम तुर ॐ णत पन ॐ सामत्चि । 
८ ममौ । भिमण्सत्‌ । 1 ७८७४ मीति 1 (षड सोवि । 415 अ्रिकनामन्‌ । 005 
{विमोमिदलि 1 [प्ट मनतीम्यते। ४५ 1४}. मममत ० ममो(ति; 06 किति श्नम्‌ । 
९५५६ [9१ 0४५8 सम्मित, । (6 मीत्वा ॥ 

की 
चसु ४९७) छसु ४९८; जघु ४९९) जि ५००) भप ५०१, अदने । 

५१7 4८ तीक, 495 ९.८ तनिता, 499 द्पकणप्र, 500 1.८ १प्रच्५, 01 
६१, ६9 ०8८ ४16 प्री १८५६ चदु 9 [गर्ल््यलण + श्रा धौल ४9 ४७७६) 2 
1९ प्धीशपल्पे ६ ४९ गितम इण गिह यमति) एल च्घाम । चेम 1 1 ६५५. प्भ्रितो । 
८४५५5 चासति । एद कविद्मिपस्ति । [९ चेशचम्यत्ते । भभ यः शन्न लज ) चवय 
पर्प सनम 6, श्रम ५ 
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[॥ 





२३२० । ष्टिषुकृलमुचमा शिति । ७ । ३।७५॥ 

एषामचा दीच स्या च्छति ॥ 

*प्राहि चम दति वक्तव्यम्‌ 

प्राचामति । शछाडि' फिम । चमति । दिचमति । श्रचमोत्‌ । निमिं केचित्य उन्ति । जेमरति ॥ 

2320 23016 श्न ०४८0६ 2168616 ©)18">५४९॥ (शित), {116 ८००४ 
४०५९] 0 ्ठिष, क्रम्‌, 8.7१ श्राखन 18 160४€7160 

(4/८ ~ {४ 880 पात्‌ ४6 8४५६९ ४४६ ८15 1 पा6 87 1168 ४0 400४0, 118); 
५161 1४ 18 [7 -06त€व ४ङ़ ५१6 16005110 ८,» &0त्‌ ००४ ०६11€1 188 

(१00५ श्राच्ामति । प्रौ १० ५6 8ध् 160 ८६९6464 छ श्रा" १ 0 )5९*6 चमति, 
चर्मा 1 16 40118 18 श्रचमीत्‌ । 80७ २९84 ¶..ज्ञिमि १8० 161० [४०8 ज्ेमति ॥ 

१०४७ 106 ब्धा 16६8 ६1118 इपर 8 81९६ [तक्षक 3/ [कफम 810, 9 १४10६ 
1118०>\ ६६ ४7€ शा प्रा € एवै पप 4.८६) 1८0६7९08 1४8 ९०6 एर्व 8१४० एङ 
ए 3 7‡ 8 2519, ४116 [णलडछा एपा6 010वपष््छ प्8 ८९१< 0606 ४06 कपिर 5 
9180, 1110] (४ &९€8 (५० [ 1 70 

497 4 4.८.०११ ५, 216 श्रचाम॑ति । 1012061४४1४6 श्राचामतु । पफ च्राच्चामत्‌ 1 
०४३ श्राचाम्ति । [००५8 चम 1 चमक. ॥ 

498 4.८0 प, ० ९६४६ 16 मति 1 ?ए67 चच्छाम । { एप छंमिता । 6५५ 
ष मयति 1 ५७8 401 श्रच्छमि ०1 श्रच्छामि ! पण्णा छामलछामम । एप दमिष्यते ०" द्ामिष्यते 
०" छभियिष्यते , 98 चिच्छमिषति । 1४0 चञ्छ्धम्यते। ४५" 1०} चञ्छमी ति ० चञ्छन्ति । 
 चखाञ्छान्त. ॥ 

199 पप्र, ‰० ७०६ 8016 188त 1118 88 जिम । 716 जमति 1 26" जज्ञाम 
जेमतु । 1 एप कमिता । २४७४ एध 2४७8 जलान्त । 0०! जमित्वा ० ज्ान्त्वा ॥ 

500 प णण, ८७ ज्ेमति । ५०, जेमित्वा (2) ग जलिग्त्वा । तण्णः जेमनम्‌ ॥ 

801 = 4१ प्प 216 भसति । एनः जभाम । 1 एप भमिता ॥ 

कोर, 

छसु ४५०२ पादविक्षेपे । 

प्ण ४५ वपर णक्‌ ४७ (०णोष्डुषप्न्छ त 609  द.दपाफप, 6 प्या ४0 ६६०), 
"1028 10०५४ {४५९8 च्रधन्‌ एधध ९1४0 0 धह {णार कप) \ 

२३२१ । ता भाश्भनाशथमुकमु फनमूर्चा िन्टिलष. । ३।१। ७॥ 

एभ्य भ्रप्न्या स्यात्क जे" साघधातुक परे ॥ 

2321 1110 ब0\ प्रयन्‌ 18 + [जर्‌ लाप्]9कलतै 17 {116 ६6५८1४९ #0166 
06101 ‰ 8 एकव प्प की {६0८ 06 [जुणशााा \८105 , भरात्त £0 & {110 €," 
भलाश्रा ९८० शुन म्‌ ६0 पार" क्रम मठ फ, क्रम, ४0 06 8४4, चक ६0 
{४ ज्‌,ट 0 0४ ° छाति लप (६0 १८७ ' 

1०६५, --- 0४३ भराश्चते ५ भाग्ये 1119 शापा^ ' , भृनाश्चते ०1 भ नाप्रधति, ४06 81110165). 
भरमि ० भराम्यत्ति ४८ फा 18 , क्रामति 9 क्षाम्यति न ५५।.१, क्ामति ण क्रास्यति "11८ 18 
७९५ ' 8० १18० कस्यति ० श्रघति , न्‌.टयति ० जुति , लष्यति 9 लषति ॥ 

11118 क्र स~-श्प्‌ + ति ० क्रम्‌ +-्यन्‌ + {ति । &०क ५[]01168 (४6 601100६ 8पद्ष 

२९२२ । क्रम, परस्मे पदेषु । 8 । ३। 9€ ॥ 

क्रमेरदर्चि स्यात्परमं प्रदे पर शिति । क्राम्यति ~ छर्माति । चक्ताम । क्राम्यतु-क्रामतु प 

2322 119 1011९ 15 $प्रएऽन्रपप्€ते 1) क्रम. ४061016 3 छित्‌ 89९, 71 
१116 12४१८81) 2.19०.448 

45 क्रामति, क्रमत, क्रामन्ति ०\ काम्यति & एन चक्राय । 06५6 क्राम्यतु 
५५ प्रामतु &,0 

19 


146 नृषा अणणता+ एतप्णणा [एण, ए एण दष्-  ३१३१३, 





+ 17 ४५ एता ४४1 "100४ 2 0908९५९ श्राक्रमते प्पदित्य. ॥ 

प्रक १० ५प (द्यन्त ४५ 1नहणलणाह 19 उतक्राम 514 प्त क्राम (1069६१6 
27 एन 8&) ० छौला चिं उ नवम्य्‌ णु लुक, (छा ¢ 10) पषण फ़ 7 1 63 ४४९ 
४9५६ एन्द्‌ वणृणनव्‌ एङ्‌ ४ जु 6118109, 16 पणप्राते एष्०वप०८ 110 €९८८ कण्व 80 ४४७९ एष्टा 
४0 [४५४०७ (९6 0 1660 १ 1018 18 00 रषात्‌ 0्रु.ल्ल०या काह एगपन्नन ग र 
1 63, दए ४० ४४० ग्रह भला अलिः कमी ४06 03 18 नप्प प्लाल क्रम, 18 110४ 9 
860 07 211४ पध ए९६्४प ६० छि, ४६ 1४ 19 ४ 9/0 पय 1(&भ्व ४७ शप्‌ ०७ क्रम +श्रप्‌ + 
हि । 11116६06, पठण हि = 18 शोव6व, ध [कणटुधीलपाणद प) ६०८५ 19८५ ४ 1 1 69, 
(प्रत्यध लकणम.) ॥ 

२३२३ । सर कमोरनात्मनेपर निमित्ते । ७ । २ । ३६ ॥ 

प्रत्न तेट । श्रक्रमोत्‌ ॥ 

2328 11 >प&०॥ कद्‌ 18 8५१९त्‌ ४० 87011840 4प] एनत १ 
98 961 4.सु धत ६.८ क्रम,» ० धा फ 06€ा (0 वण १०४ ०५८६४३० {6 
पप्रष्ठ 106 16180021 €14118 9 ४९ 4. ४)०061०५8 

116 १०५७४७ सु क्षप्‌ क्रम, ४७ पत२५४४ कणत पा ९६ इट्‌ बप्टुएठला फपमाङ्‌, ६९ 
80८५१ 0964 9 1 ९81८४0४ ०1 पारु पा9 109 6५६। 1छाठा) 18 पद पाणा ४6 १0०४४ 
{41561 ४५ ०८०१५1०१ द्रप ०]9त2/ ६0 2९8, ४060 ६९ १० 11५४ ५९१७ कट्‌, ०४।५२५1७५6 धथ 
९1] ४8 श्रक्रमीत्‌ ॥ 

502 4८ द्पफापर, 1.0 फन, 806 16 क्राम । ए€7 चक्राम । चपमतु 1 1 ११४, 
प्रमिता । [आ एप क्ररिष्यति । वफकुर४१९ क्रमतु । 1पफ़न श्रक्रामत्‌ । २०८७ क्रामेत्‌ । 1909 
परम्यात्‌ । 4०18८ अक्रमीत्‌ । (८णवा श्रक्रमिष्यत्‌ । (षप क्रमयति । 4०18४ रथधक्रिभ्त । एक, 
धिक्रपिपति 1 10८0 चंडः रम्‌ यते । ४४२ 1५ चङ ्मीति ०८ चद क्रति । 0५४८ ९५८६, ९६४६, 
क्रान्त, 1 ७५१ क्रास्त्या। (४1 ५4 185 3०29) 7 क्िन्या । प्रिणपणऽ ऋः । समन्ञः। च, 
छरमणा । नक्रः ) क्रिमि ॥ 

६02 ^, 4. णप, पह २००४ 1४ क त्फप्यलुषत्‌। भहछ कनो शफ (1 3 43 
9 2716) 1९ चमति । 7५, श्चक्रमे । 1 7५४ क्रन्ता । 1 एप, क्ष्यते । (० श्रक्रीसत् । 
00४6) पमेतत्‌ । 0५९, क्रपीष्ट । 4५४४ श्रन्रस्स । ८५११, श्रठष्तर ॥ 

2८ दण्थं 10८ (6 दवाव १००८४ 

ध रवत्यान्ता अनुदात्तः ॥ 

416 १००४8 ५40 रेक तप्र ५७ ४०० आाप्वपल, 

श्रथ ५०२३) वय ५०४; पथय ४०१, मय ५०६, धय ४०५७, सय 
१०८; एय ४०६) गतीः । शयते ॥ 


व्रत ९०७४०४५ 16 श्रयत । 1४ तिणणड चा एदल चेष नाण भ्त पुकि ~~ 

४२४ । उयायाप्तप्व । ३।९।३५॥ 

ष्दय' "अव गद. एभ्य श्राम्स्याल्नि्ि । श्रधाचकते । प्रप्ता । श्रिपोष्ध # 

2824 4.७८ #116 ४८१8 दय ' © 1९6! ' (0 &०," ४४व "0 ११०४७०४, 
श्रय (६0 &०,' धात आ्रस " ४० अं" चष 15 च्ल किन क्राम, जका जिद्‌ 
५11०५५8 


11४6 जयाज्छक्रो। 718५ 1६५८५ अधिकता । ००५ शरदे । 6००८०९४9 अिष्रष्ट । ए 09 
४०५ 99 धवम्‌ 0 ५४6 ००५४ कण्‌ 4५४४ ९ ५ ॥० कदु वधो ४एएीन्च ~ 


91 1 षठ 68 1 5१526 |] 80०० 504 ए^ए८ 1 











२३२४ । धिभाषेटः । < । ३ । < ॥ 

ष्ण प्तय इद्‌ तत परेणा षीध्य लु. लिटा ध्य वा सु्न्य स्यात्‌ । श्रयिषीद्धम- 
श्विप्तोष्वम । श्रायिष्ट । आ्ाविदुश्चम-श्राचिच्वम्‌ ॥ 

2825 {06 6लो6यक््‌ 80पात्‌ 18 रकण ऽपएड्रणल्व 0 ४6 श्र 
ण षीध्वम्‌ 8०१ 9 ४6 4 0118४ णत ४6 € 886 अनिः ४6 कद्द्णल४४ इट्‌, 


फ 160 #116 860 €11त8 17 इख ॥ 

१४४३ श्रचिषषीढवम ० शयिषीच्वम। 4०18८ श्राचिष्ट, श्राण्द्षिम्‌ ० श्राविध्यम्‌ ॥ 

प 069 प0988॥६28 6010 प ¢ र 8९४ 85 धय, वपा, ० 8 1166646 4, &१४, ४१९ 
+ 18 00४6 ४० ९ ए ४४८ {0110 क 

२३२६ । उपसगस्थायतोा । < । २ । 4९ ॥ 

श्रयतिपरश्योपर्ेस्य ये रेफस्तस्य लत्व स्यात्‌ । सण्ते-पलायते। निम टु गा रुत्वस्यासिद्धत्वान्च 
लत्वम । निरते । बुरथते । निरदुरास्तु निलयते । दुलयते । प्रत्यय ` इति त्विशो ङपम । य 
कथम "उद्यति विततो््यरशिमरक्ला' इति माच । (कटः "किट ' "कटी इत्यन्न प्रथ्लिष्टस्य ए्भष्िष्यति । 
ण्ट # श्रनुदात्ते खलक्षणामात्मनेपदमनित्यम > । चचिङोरित्करणाज्‌ चापात्‌ । वादित्व(त्‌ ववे । 
पेये । मेधे । सेये । तेये । प्रणयते । नेये ॥ 

2826 ल 18 80081४८९ 0 प16 र 9 9 एग्€00द्चध्च०ा), ७06४ दव 
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10५8 पलाथते, प्लायते । 1716 सं, ०{ ५ ए८९}०8"४1008 वु, ४० निष्ठ 6 ९४१०६९त ४० 
र, ए ४1118 र 18 ४०४ 01 १४९व ५० ल, ०९०९४७6 ।६ 18 9814१४०४ पउ € 18४6 ४९ {णव3 
निरयणम, दुरणाम्‌ । एप( ४16६७ 18 & ए८९्‌)0७ा धरण्या निर्‌ 2180, (४९ दु ०८ कालौ 15 ०४०६०६० 
४० ल, 43 निलयनम्‌ । 89० ण 2 46 80 9180 (०6 18 % एश तुड्‌ १४८ ^ष्तणड 
ठुलयते ॥ । ह 
व एणपं प्रत्ययः 15 ००६ 9706 ¢! प्रति + ¶.८श्रय एण एप प्रति + एण्‌ # 
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21८2479 -- 16 28160१49, # 111९1 ‰» 1001 ककः {716 0९९४756 1६ 18 नो प्००,०1९व्‌ 
10 19 ए0दैपवप 85 सापतव्र{लक 18 1७४० पण्ण्लाड्षा वााठवत्ण्य, = विड फाष्पि 
€ 11116 प 6 पु पप्ड्ण 4.८ चछ्ठिद्‌ ५101८10 13 शफ क्री पप 1पवा(८ (० ह | 
(718 70०४ 18 0? (व्वा ९५88 प्च ¶, 1४ 18 166 08 71प04४४७६ ४ फणप्रात्‌ ५६१८९ एल 
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1" ध\€ [64००४ ० (वथ, 1116 अप्राह ण्व, ४, 126 $ 3२68 29101168, ९९१७७ 
११९ २००४ (0९91118 प16]1 ९ च 09 80 फ 197९ ध्ये ध५व ५०८ चैवे । 2५४ चे, मेये, चये, तषे । 
प्रणयते ६०५ नेये ॥ 

509 १.८.47९, ६० ६० 11९, श्रघते । एर = चधा । 1 एणा श्रथिता । 1 एप 
श्रयिष्यते 1 10761 91155 श्रयताम । 17972 श्रातं । २०४२ श्रयेत । 66 श्रपिपीष्ट, श्रचिपोद्‌व 
(५ ध्व)म । 4०15४ श्ायिष्ट, श्रापिठिव (० ध्य)म्‌। (णप) श्रायिष्यत । ©1४७ श्रापधत्ि। 4091131 
श्र + रियत | 7208 श्रथिधिषते । पणप्रणऽ श्रध । श्च ५ 

504 4४1१, ० &०, ०१९ ८५९ वपते 1 ए. चलप । ए एप वरचिता। 


0९8 विवयिषते । 1४६९ कावयध्यते ५ 
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१७4 ५.८९ ११४, 1111107 हणप, 2९ वावी 9 द्ावरति। 1 वाच्रत" 71 बाधयति, 2 $ 
धावयोपि, ० वार्वसि घाक्रथ चाय, 1 ऽ याव्ौमर ५" ताद्लामि। तावा, घावामः। 1५109. 
५६४।१९ लाव, वाद्यानि । [ष्ट शवाघ्रत ॥ 

505 4702५, ६८ धुण 11८ पयते । 2०" पेधे। 1 {ण प्रथिता ॥ 

१८५ = 4.८1 4) ५, 10 दण ए मयते । एः म्रेये । 1 {९५ मपता ॥ 

207 = 4८] ५५, ४) ६८, "० च्यत । ए चये 1 एः चयिता ॥ 

809 = चष, ४0 दण प०१८, 10 ह्ण्डवे, कष्णन छि सयते । एन तेवे। 
८५५ तयितत 1 ^ ०८४५ तथ "]10प्स्८्तणा ' 

0५ = 4४, ६०१०, ६0 कष्णाव्मौ = कैन्व्णवण" ४0" कषद प 01608 
५८० [0१०६०५४ 9180 = १९ नवते । एथ नये । 1 1५ नित्ता ॥ [प 506 11४४७ 4.८पथि 18 
५80 11161) {1५1८व 


द्य ५१० ॥ (दानगत्िस्वणहि सादनेषु" । दान ग्रहणम्‌ । दयाचक्गे ॥ 

$ 10 4,12५.१४, ४0 &५४१ , &1\6, 2, ४0 &०, $ = ५0 १५५6८{ , 4 ५ प्र५४, (५५ 
५} ]"1; 2) 9 ५ ध0८नु 116 जणपवं श्न 06४४ ४0 १८८८] ९6 दयते । 9, 
दयाचकं । 1 {५ वायत । पण्पयः देवानु, द्या ॥ 


रय ५११ गती । 

811 4६१४, ८0 £9 ८6 श्यते \ पिण्फोः राय. ॥ 

ॐयो ५१२ बन्तुसंताने । ऊर्याचक्ते ॥ 

514 +. एक ४५ ५७५४6 , 869 2८6 उयते । €" ऊथाचक्रो । 1 ए+ कथिता । 
८५५५ पर्षति । 440119८ शर + करप्ियत । ५५६ ५1४ 1५88, कतः । ५७६४ 120६ ८८५१९ ऊतद्याम्‌ 
461, कथित्वा । १०८४४ ऊहः ॥ 


म १९ 
पधी ५१२३ विशरणे दुगेन्धे च । यते । युपे ॥ 
91) 4८८६४), 1५ 8] प्रर ४ द्रप) # कषलत्ि ५८ “पथते । 61 पप्रथे ॥ 
1 (पा प्रपत 1 (४्प्§ प्रपत्ति । 4५८५४ श्ष्ठपुयत 1 099, पुप्रायिषते। [प्त पेपध्यत ॥ 


४८ प पाषटदीति "५ पपाति । # पेपर । 2५६८ 2५4 ४७8 प्रुत, । ५8६ [५६ ५८१४४ 
प्रतघाम्‌ । © प्रवितता । छव एव, (ष ' चुत्ति, ॥ 


क क 
क््‌यी ५१४ दष्टे उन्दे च| पुष्ये ॥ 
014 < पप्प्‌), ४ ०५४6 ४ कलपताणदु शाप, + ४6 ७६, 206, क्ये । 12७६ 
1 


पुय । { 1५४ कुथित । ८५८४ काप्य (ए 3 36 9 2070) &५115६, श्रधु्ुपसु । ४०४. 
11८ चक्रीति । त्ण्पण चेलकापर दुष्टदेत "1४ 16।४५्‌ ०प्णप््टः ४७ ५८६ ४७ द०ताा५०।५४.२ 


। 1 

देमायो ५९१५ विधूनने । चष्माये ॥ 

915 ^ 9), ४५ भ्ठ, धछछ)9 ८ कमाय । 7० च॑हछम्रच्े। 1 1१५४, 
धुमायिता 1 0" चु प्रापयत्ति । 407 श्रविक मयत्‌ । (५५ ४५५ 1४ चाप्तमायपर्मतति | 126४, 
विमित । 16, चामाय्यते । ए 1४, श्ाक्तषमादीति, ० चाश्मति 9, शाचमीतः । 
10650190 चाक्मीतात्‌ ७४५ चाकनो । २५५४ 7५०४, ०५५४, चृता, 1 1०५६ 199 4०६ 
ध्मात {न ॥ 


स्फायी ५.१६, श्राप्यायो ४१७, वृदौ | स्फायते, प्रस्फाये, प्यायते ॥ 


5) ९. 4.७० ५#1, 917 4019४१२, {0 & २५४ 1५1५ ४ ६; ५ 8१४५॥ 116 दफाथतरे । 
८० धत्फाये । । #५; उ फापितता 1 0५५४७ 8. फात्रयति । (४1 3 4 ४ 2693), 40118 
रिख फवत । ४0" 1१, चास्‌.फावयति । 1५५५९, सपाः । स्फारम्‌ । स्कोः । 2984, 2५६, 
९५9४, स.फोत, 1 (ए, 1, 22, 9, ३0६६), ए, कय, 2५५ स्तान्‌ ४ 
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817 श्रोप्यायी कृद्धौी "7० ९८०१ 197६९." २८९86०४ प्यायते । 19 (00६ ४6 ७१९५६, णो 
18 8१08६४।४५१९त्‌ ।$ +© गाणा 


२३२७ । लिद्यडाश्च । € । १ । २९ ॥ 

लिट यड, च प्याय पीभाव स्यात्‌ । पुन प्रसद्रवित्तानात्यीश्चब्टस्य हित्वम्‌ । रनेकाच - 
(>9२) इति यणा । पिप्य । प्पप्यत्ति । पिप्िर ॥ 

2327 1616 18 8धएडकफप्र्रठा गी णिः च्याप्‌, 1160 #7€ 20268 
० \6 [€1{8©† (लिद्‌) 214 ४16 [06081९९ (यह ) {गाजफ 

716 कप्त ०६ ५6 ०.त िभाष्रा 0618688 == "116 01856 प्याय पी ० ४/७ ?€- 
०९१1118 48111६01 8079 18 तष्छषा) रिष्दैठ पा ए {0706 ० ४06 प्रणत च वः, ५४७ 
्रपिष्य, श्रापिष्याते, श्रपिप्िरे । 106 ८16 ० ऽप ध्पक्र०प ग पी 0610 & 8८०३6 प९४४ 
पप, क०पात्‌ 8१० व6क्ष716व्‌ ए6वपफएाणवप्रणछ प0तो) 77७664९8 1४ 10 ०प्वन = 106 त्वण्‌ 
11086100, ॥0फ 6९७1, १६68 [01809 261 116 इपएद््पप्रठा ए 0106 0 प्ल पडदा) 0 पुन, 
प्रसद्ध ((0002810118117 प6 0 प्षष््रजा ० 9 08 ८1611191 60१४ 18 8८८०प्र४१९त्‌ 7 एङ {6 ९6४ 
४1146 & 160641४ पपराह 18 &०प्र९व्‌ ४0 भण शह्टशप, 8091 1४ 184 ए८6४1०प्श ०५०४ ३५ 
००86160 7 2 808९७४४ प्यार = वषपड पौ+लिद्‌ = पिपी +त = पि~+प्य+ए (पा 4 82 
8 272 ४16 च ए610& 81ए80४६८६९त) = श्राप्प्य प्रा ६४० सर्‌ श्रा ॥ 8० 8180 10 ४४८ [ण्म 
81५6, 88 श्रापेपोयते, श्रापेपीयेते, श्रापेपीयन्ते ॥ 

1 {06 4०18४, ४०6 णाणक्ा0६ पणाह शुणारउ ४-- 

२३२८ । दौपरजनबु्परितायिष्यायिभ्योऽन्यतरस्यामर ३ । १ । ६९ ॥ 

एभ्यश्ररलेश्चियनरा स्याव फतचन तशब्दे परे ॥ 

2928 चि 18 0060 ४6 805४८६6 ग च्लि, फला त, ४6 
{12114 {06807 81012 07 ६6 4. (71806108 42 10110 8, = 2/6 {16 $९1 8 
दीप, 0 1116," ज्ञन्‌ {0 6 1104४९64», बुध (0 ५९२७१ 01 10", प्रर 0 © 
पा], ताय्‌ 0 €द#नकणत्‌ 07 [010४667 ‰१त्‌ प्यार "40 56] 

पण्य ,---प पञ श्रदोपि ०४ श्रदीपिष्ट %6 ७४०४९" , श्रजनि ० श्रज्जनिष्ट 79 8 ए19- 
१८०९व' , श्रजाि ०\ श्रद्ध “1० ४०५" , श्र्रुरि ० श्रप्ररिष्ट 6 8 {11 , श्रतायि ० श्रता 
विष्टः 16 6९614९4", श्रप्याधि ०1 श्रप्यायष्ट (6 इप्ठणः 

11167 91168 ४०6 {01101 ण्, 

२३२९ । चिणेः जुक्‌ । & । ४ । १०४ ॥ 

विण, प्ररस्य तश्चब्दस्यल्ुकस्यात । श्रप्यायि--श्रप्यायिष्ट ॥ 

2892 (116 €80०]-6एव्‌ाण 9 त 19 वावनत्‌ {6४ चय्‌, प्रौ6 पाप्त 
0618010, 8111दुप्र]द1 <. पाक] द4& 01 16 .&.01181 

70४8 श्रप्यायि ० श्रप्यायिष्ट॥ 

णण --48 श्रहारि, प्रलाकि, श्रकारि, श्रप्राचि । 89 ५15० श्रकारितराप्र, श्रहारितमाम 
४०० 16 6ा(शजाा 9 ४४6 ९००४४] 902 त ([ 1 60) ० ४6 ५०५४1३४ छहठु (०्प्डपनयक्प 
98 0314100, ४४6 29398 लस्पृ 8४०१ तमप्‌ ९८९ ००४ लाप्वेष्वे = ४० प पल इध 9 प४७ (9 
0० 1४6 1४प्०षष्छौ6व, ००2 व रिटिः चणा, ०६ 0 06 गतर 01 ४6 १०८ 
का ङ्किति 18 ०१९१६४००५ ४66 › 80 (1६८ कित्‌ शप्त डित्‌ १९०३ ण चिश्‌ ६६७ 611१<व्‌ ्ण्प्‌ 
110६ 6५९८४ ५78 

51 4.८0), 0 क०फ 1148 = 219 प्यायते । 519 पिप्य । पिप्याते । पिप्िरे । 
पथ्ये । विष्ये । पिप्यि्य । पिष्िषदे । 1 1४४ प्याविता । 4०116 श्रप्यायि ० श्रप्यायिष्ट। 
10८6४ पेपीधते । ध" 1 प पाप्याति 7, पुष्यात, । 299 2०८६ 2५8 पीन । &ल पीनदान्‌ । 


गपुणप्य श्राप्यान ॥ 


160 षह 5एणकतक प षणष्णा [एता [ एण तप 1 52329 


तायु ५१८ संलानपालनयेाः । सतानः ण्वन्ध । तायते । तता । 


अतायि--अ्तायिष्टष 

5185 4.1 ४11, 10 8010६8१, ९६।€ाब्‌ , # ६0 [१०८८०४, ९१८१९ वृध्‌ा6 पलात्‌ इया 
६1014 11618 (0116 {71९ त्रायते । 7८ तसलापे। [ ५४ तापिता | 4५८९६ प्रतायि ० 
श्रतायिष्ट । ८२५५ तयवति । ५0५ शच वतावत । 2५५ द 1698 त "वत । ^०६, तायितवान्‌ । 

शतत ५१६ वटनसंवरणयोाः । 

519 ६. ६५1४, 1० श्राह , 10 पाठ + 10 ९०६6 5 ४0 ० "७ श्रलत्ते। 70 प्रो । 
1 2५४ लिता । 1 ए प्रलिष्यते । 170}0९1 ५11१९ श्रान्तम्‌ । {ण श्प्रलत 1 7०१९ श्रलेत । 
7९0९ श्रलिषीष्ट । 40०1141 श्रश्यनिष्ट । 0415 प्रासधति । 408६ श्रद्नीप्रलत । 1१८), णाश्रल्य त। 
४) 1५}, शआ्राग्राह्नोति ०४ प्राव्रालृति + [९1६५४ श्रक्ाद्लु 1 २५४६, एत्न 883 प्रसित, ॥ (८५, 
शलित्वा । ५०८०१, श्रनम, । प्राक । ग्रलाक्रा । शानक । श्रललम्‌ । शलालु" ॥ 

619 ^ 4.८ लाप 1८७ {6 १6 फटपाप्हठ 98 श्ल । पण पणव 0 ४6 84. 
तर्न 10८ 10 ६४८ कम्वोफफ्य कि एप र्नो ककु ९8ध्लाहिष्धत 


१ 

वल ५२५, बल्यं ५२९१, खसवरणे संचरणे च । घले । वज्ञ ॥ 

41) ४५१५ १41 ई. (६।१५, ६५ (श्ट, त्याला , 0 2० 71९ वनते । एन, 
धस । ("४५ दलयति । 1४18 पित्‌ प््ल्णावपद्ु ४५ नु+ 8९० 4.89 नि 01108 घले । 
दार । द्यननिम । वलिभ 1 धलि । घ्रनय । घलभौ । वनां । चालाक्ति, । वलमी् ॥ 

441 4. ४५1१) 0 60९6) 10 ५, १1५५९ 710 चल्नत । 7९ यद्सुनं । 1 
यल्नितां । 106८ ४ 1५ प्णृलधा.०८ श्रघाद्यल । 1२008 चस्लभः। यल्लरी । धनि । घल्नो 1 
सन्तु ५१116 तपस्णं 


मल ५२९, भट्यु ५२२, धारणे | मेले। ममज्ञे। 

5824 ९141४, 25 4. कभा, 10 [णम्‌ , [०88688, 7/9 मलते + 7५ भेके । 
इ {८ सलिता। प 8 माना । माली । मलय । मलम्‌ । मलिम" 1 मलीमसः । श्रामलकी ४ 

111 4.21५.11४, 1 1714, [०8४९७४8 ९८ मल्लते । पण्णा 8 भल्नः । मल्लिका । मन्लश्र, । 
भलमस्सनम ॥ 

भल ५२द मष्ट ४२५) परिभाषणहिसादानेष्‌ । बभले 1 अभल्ने ॥ 

१९४ 1.८ 1111} ५, 85 4. पिमो, 1, 19 वल्कला › १, 1 द्वा, 9 1५ & ४९ ५6, 
भलत । पि पया ५ भानम्‌ । भनक । भन्न भ 

629 4.८ पाम ७५८ भन्ने । प ०पा४ भिन्लुकं । अन्नः । अहमो ॥ 

कड ४५२६ पास्वम स्यामयाः | कलते 1 चक्रे ॥ 

626 4 ‰ ५४, {0 धछषपाष्‌ › ४ स्कतद 2/6 ककलत्ते । एलः चक्रे | पणणण क्रान्चः । 
काली । कानिक्म ! कामम । कलिः । कनिका ॥ 


म ५ 

क; ५२७ अन्यस च्राष्दु । कल्लत अश्व्ये ईति स्वामी । शश्ब्य- 
सतष्णीभिातर इति च ॥ 

927, 4. मार ८० इठप्रपत्‌ फदेहततफलङ्‌ 4तल्नावह् ४6 तण) 14 कलह 
10 76 शदो इल, ४0 ६6 0 इ0पावै, 1/6 कष्नति । १७४) क्षर, 

५ नतु { कि (भ 

तेषु भरट) दश्च ५२६) देवने । लितेषे । दिर ॥ 

69४ 4. 16४14, 590 4.12८१ ४ & [फि, ४0४, 7६ वदते । एलः, शिद्धष्े। 1 
६ तवित्ता । 7 एष सघिप्यते । 1१7६५५१९ तेवतास्‌ । प्रापण श्रतवस । ३०४८ सखेत । 


35१ मचिषीष्ट । ४५ सिदर्याति , 40191 अतिते्स्‌ । 0५8 शिच › 17160 तिततध्यति । 
पण्णण तदु, (४, $ 19 $ 2561) 
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5१9, 7९, ४० एन ए7९ देवते । 1०५०३ देवर (ए) रा 132) देबलः (ता 
1, 106) दपर ॥ 


पेच ४५३०, गेत्र ५३१, ग्लेव ५३२, पेश्र ५६६, मेव ५३४, स्लेषु 
४५३५, सेवने ! परिनिषिभ्य ~ (२२०५) इति पत्वम्‌ । पर्षि पते । सिप्रे । अय 
सापदेशाऽपोनि न्यासक्ारयदयः । तद्राष्यधिसब्ुम्‌ । गेवते । जिगेवे । जिग्लेदे । पिपेवे । 
मेते । भ्लेश्रते ॥ 

680 48॥५४१५ 581 ८९, 689 द. नान्य, 538 एतए, 53४ 
4८100४71, 555 4.८ 1116१८1, (586 4.6, 537 १.८९, = 538 = 4. 116ण्य, 
$39 4८९१५ ) ४० 86५6 ९16 सेश्रते । 26४ शिषे । [1 ए४ सेविता । ६५७ सेवधति 
40118 श्र्षित्ैवत । 2681, {विसेत्िएते । 1¶7€ स 18 0४ 010४0886 ४0 घ ॥$ ४ रा, 61, 8 263 
10160 सेषेष्यते । पण्य स्र । ९५७४ एण 88 सेवित ॥ ७५५ सेवित्वा ॥ 

पिण्ण 1118 ५००६ 18 €पप००५४९त्‌ ए ति ०8४ 18 ०0 0106158 98 सत । एप 1018 18 
9& \1108{ 8098} $४ 

581 4.66४५1, {0 86९९ 26 गवते । एल क्िंगेषे ॥ 

689 46161, 0 8619 , 01801} , "€ ग्लेवते । 2९" जलिग्लेवे ॥ 

683 4.2०९८1, {0 86८५७ , 16 पेते । 2९५ पिपत ॥ 

534 4.019ए71, ६० 8९५५० , "6 भेवते ॥ 

535 द. पाल ए, ४० ६९४९ , €16 म्लेवते ॥ 

शे, ५३६, खेर ५३७, छ ध ५६८, केव ५३९, हत्थप्येके । 

986 4८3०४, ८0 8७८४९ ?"6 श्रवते ॥ 

637 4.1.161, 10 8७४४९ ?79 खेवते।। 

688 4.८16.771, †0 86196 21० पलं वते ॥ 

689 4.6 = 10 8676 › 76 क्तेवते ॥ 


रेन्र॒ ५४० श्ुवगते । श्रवर्गाततः श्न तगतिः । रेवति ॥ 
40 416११], ८० &० , ४० प्रण = ?"6 रवतते । क ०४5 रेवा । रेचन, 
#{ 077 ~ 40007010 0 ्ार९क० रेव ॒ भयते स्व 6 1० ८0०४४ = एप धह 18 
0०४४४ 
आ) ९1144 १५८4८८०८ १००८ १८०१४ ८0 रेत ॥ 


अधात्यन्ताः परस्मै पदटिनः ॥ 
भमञ्य ९४१ बन्धने । ममव्य ॥ 


५०४५ 218 प) ६० ८८८ बनि 816 ५१४६७१४ 1, 6, 297981811,90108 

641 \.1५११४, 1० 36, 911 2/6 मघ्यति । 29 समवय । 7 फ, सद्िता । 
ए ८८८. मच्यिष्यति । 161. मध्यत । 17767 ग्रमच्यत्‌ । २५४९४ मच्येत्‌ । ०५6 मध्यात्‌ । 
40118 श्मध्योत्‌ । 00प्३, सष्यवति । 4०८9 श्रूममल्यत्‌ । 70981, सिमच्यि षति । 1४७५ 
मामव्यते । कणप्र "प तृच ७ मामविता ० मासध्िता (शा 4 6४ 8 60, ४ # 39 
8, 2681) ५8 ए, 2०88 मल्यत; । 69 मद्यित्वा ॥ 

541 प, रष 1४ ८0 पष्ठ ५९, मामध्योति ० माप्रति ) 7? ममत । 
7} मामव्यति। 2 &, मामश्योणि ० मामस्ि। मामथ । सामाथ। 1, 9 मामर्व्योमिणः भा 
मामि। माभाव । सामेम, 1 [09 ममच्योतु, मामातात ०८ मामतु । 0, मामाताम। ए 
मामघ्यतु । 3, 8 मास ०४ मामातात, । ८५५, मात्नितसम, । 2), मामत । 1, 8, मामव्यननि 
भामन्याव । [पणन श्रमामव्यीत्‌ । श्रमामेताम्‌ 1 श्रसाम्व्य । ४, २, श्रमाम, । 1, 5, अमाम- 
व्यम । 7), श्रमामात । >), श्रमामेम्‌ ॥ 


¶४ पिए साप + 4 एा2ो [शण [आ धाः छा | 59529, 








स्यं ५४२, ईश ५२) इष्य भथ, हेष्याथौः | 

$ {4 4.“ ध) |} । (कप्ा [५3१) 24} 4. 111५} ५ 914 4. [८१10 १६, ४0 १७९८४. 
7६८४, तातो न्म, पो ष्ठीप ० मरतत्ति ५ म्यति । 1 मपत्तेदय । 1 [ग मत्तेचिता। 
ग 101 सस्विर्प्यात्ति । [7] प्त यत्त | [५] श्रमरत्त वत ' [ण्व पल्तय्रत । 76 
मन्न यात्‌ । ^ ५118४ प्रम ति । (,५\)41 प्रसक्त ध्रिप्यत्‌ ॥ { ५118 मत्त प्रयति ^"11“ श्रमुमरतं यत्‌। 
1५५ समरतं विर्पात्नि । {५110 मासत्तध्रतें 1 " चय्यते । ¢) 1५ सामनूर्वत्ति 0" का्मरष्डि ॥ 

812 4.८ 1))५) १9, 10 ८११) 1.९ दत्त यनि। ८ दत्त, वादचक्रार । { 711 
दत "यिता। ए प ईत प्यति । 1/6 द््त थतु 1 11776 मन्त दत । [0८01 दत यत। 
1०06 दत्त ^ पत । ॥“11+1 सत्त पोत । ८०1५1 रन्त पिप्यत । 0५५५ दत द्मर्वाति । ^.11५ 
ररि यद । 0५४1 करचिक्त यथधति ॥ 

644 १८1२११५, ८५ ५४7, "6 इयति ! एन इषया चकार । ¶ एप दप्िना। (तच्च 
प्यं याति ^५५।४४ पिष्यत । ०८७ इष्य यिपति ५४ ष्यं पिपत (1 1 7, # 2008 ५) 
(णण दूष्या )) 


हथ ५४१५ गतै । गदयोत्‌ । यान्तत्वाच कृद्भिः ॥ 

647 4. 119} ५, 10 8० 2," देयत्ति 1 7 जद्वाय । ल्श । { 0१ यिता । 4011 
श्नमो (1८७ 8 140 ४ पा ४ ५16 ष्ण कहातृष् पथ ४ 2 5 8 24५9) ५118 
हाययति 1 ॥५\1५६ श्रज्नीच्धत्‌ । 74५ जिद्चयिप्रति ! 11४90 जाद्व्यते । 61 इपित्या ! पपा 
भेत्‌ (पा) एम्‌), दयन [५1४ 


45 १.1५, हष वह 0त्णप्डुक्णय 11, ज्ञाहवोति ०८ जाति) 9 जादत ॥ 
{1 क्षाह्र्वति।2 ५ साहसि 1 5 जलादह्ामि॥। 


श्ुच्यी ५४३ अभिषवे । अययश्राना शिथिनीकरा सुरायाः सधान वाभि 
पर्ः सात च ¦ प्रद्चय । चेच््य ५४६ का दत्यक्र ॥ 

646 १७५५५} = ४0 ७१०९०८९, श्ल (४8 का०छ) + ० वपन = कफिपुमर ४ 
0168108 {१€ ५०8९१10४ त ४116 (पह्ापतालाौह ० 028 क ५ पौष 93 ण्ठी) कच 19 
त्ष [भूल 4 द्व्व्यनाफदु ४ नप्ता 16 (१५6 + ८0 [पप6 पिक, ए त 1 कत 9 ५४ 
क तपकम 80016 वतव ६06 कण्वं च+ 4. दोप्नपफर५ 2९ पुष्यति । ए. शगु 1 चप 
शुष्यता । 0५5, -शयु्ययति । 4019६ श्रशुणुच्यत । 7० शुशुच्िवति । 1४६४ कोगशुच्यति । 
५४71 17 दृ --प्रे शुचिता ०7 प्रोशुखितता । तिष्णा शक्ति" ॥ 

१४6 4 अपक) शतो कपप (कणु 2८ प्राग्र्य 0 पीपरो {कि ५1 पारक 
71, प्राशुच्यति 1 2, 5 पराशुख्ोपि ८ प्राणति] + फश्य ५ पाप्तोपस्म जरुर । 
षणा, प्राग्राक्तु व्व पयाश्रुग्य । [१८८ श्रजशुष्यु । श्रत्राशुच्यम्‌ ॥ 


कतै चै 


१46 4 ,.८। {41। ॥1%1, {0 १५०८7 4.६ भए चुध्यासं 1 
ह्यं ५४५७ गतिक । जये ॥ 
१17 +. 11 १५ (५५5 कथ पकार, पो [त कङ्‌ क दक्ुपि+ ष १३१1५ 


वीकृष्य । 1 एणः क्ाद्रना 1 ६५५५ 1 अध्यति । 4.1 शन्नहय्यल ) 0 ॥ निहित | [पारम 
छाद्यते । 1716 क्षादर्ता ०८ ज्ादर्दिसा । प्रिणपाा१ कः [५ १५) श्रा 1 14 जरद्यव्यत ४ 

244 पका ईषा कए व्छुषषधष्णा 6 ज्ादरयति । काकि १ कह्वः) 
7 ज्ञाहपसि । 9 ४, शाहर्पि) ) ४ काहि । ाणुन्तप्् ज्राकताह्धिं । जच पाशि) 1४ 
श्रज्ञहार्थमि । श्रज्नाहत्ताभ्‌ । शश्राचमु: । श्रज्नाश्यम्‌ ५ 


अदं ४४८ भूषणपया िधारणेष ॥ जननि । अलं ॥ 


१48 4.41) ६५ पत, ५ {6 एका एलाह छ कहन £ किपल र श्रलति । 
ए०ल्नि श्रा ) प (8.1. ४६५२६. 116? 


एण गा ष्ण ता 1 श] पएण्ण 650 10411. , 158 





६३३० । अतौ सशन्तस्य । ७ । २। २॥ 

भ्लर्‌' इति लँप्रपष्टीकम ) श्रत समीपौ यो रौ तदन्त्प्याद्रस्याते कदि म्यत्परं तोपदे पुरे 
सिचि । "नेटि! (२२६८) इति निधधस्य “प्रतो हलादे ' (२२८४) इति जिंक प॑स्य वप्छाद ६ 

२ वराद । भा 
प्रलानालौतं । श्रय स्वरिर्ति्दित्येको । तन्सतेऽलते इत्णदखपि ॥ 

2१56. 1?7€ ४7164111 1५ ऽप्08४६प४6वे 0४८ € 800 श्र, (16) 11 18 
11110601 ४8} $ 1०%€व ७१ ५० 0081 २०४ ल्‌ 07 ‰ 10०६, 0९016 616 2124- 
॥81]2५६ 81.1-.^ 018 

ग#6 ` ज्र” 14 ४0७ 80६0 18 1 (56 6616 08.86, ४6 0886 काह 18 61108 0676 

पए 1 1116 पणत्‌ शषाः प्र ४6 8४४ 06 ६४९ ४0 00697 ४, पाल०७५ ०॥ ४ 
एष, 97 ।वप४४१ 06 परलय ९8 ४ एर ४ एनौ, फलदा "नदह फालो 148 9 ९01 ४ 
98 1४8 1060४6९२, 91 धौ1€ ०८१ 81168 = 06 १९१६७० 88 86.४6, = ला 11616 फ०पव्‌ ४8 
१0 9666881 ० प५1४६ {16 फला &८व 111 ६06 8001 , प ४48४9 ४ {1 १०४९ 16९७ 
४९6४ शाछप्ी, क्षते पठति ॥५१९ इभे पक द 0 7 पाडत 06 रवव दण प पिद एज 
{116 पो फएण्पात्‌ [६९९ 9]01ल्व्‌ ४0 पगम 80 = ४४6 प्रणत कष 26 ६१ा,9 ४0 ५७५२ 
भणण ४8 1४ 18 0414060 0 ४१९ 491६4 10 ४०० २००९७ ००६8, 7८ त 0106 ९0001 [001 { 
४6 दकारं 4५ 0७४, ५116 1५16 भ०पाव धाक (० 4.८०, 4.7 १, १.६५ &८ . 
१66५५७९ ‰€॥9 ‰# 01 १ 18 1४ 1 ०दग्णि त ४० १6 शर 0 ४16 100 8६600 3 24 146 ©०।१ [०४ 
6 ०18 41041 8१४, पल्षपापह्ठ (8 = 0 प ० 2 {1160 काव एध11& 8८५10१५ 
०५६।॥४६ ४ 114१६ 8६00 ॥८8॥ 1४ ६४५ कणा+0०पपत्‌ ० कण्ठाव भा ४७९७6 वापफ्रितणोधै५ड ५06 ६५६०४ 
8४98 ५५ 7 18 1 {6 दिला १८ ०५४७6 ^ * गषत इद्‌, प्लारा०९, पारम -- 

{£ ६14 ॥ ०८ # 18 11 ४16 11०11 ०9 8100८ श्र, प्रा 0 §द्ह कप राह 
8०} 8 ¢ ण #\ ५१९८6 13 ४६ णषवेदा ण च 09 16 99878194 8 6 ६011836 101] ०५8 
गद १५१०१३९६०७ ध एण्षणप्०म मण 2 4 8 2266 , धपते 5 कतम, त +, 2 
प ११६4 11८७ ४९ ०१8५ भ] 06 श्रालीत्‌ । (= श्र + श्रालोत्‌) ०8 1५ मा भवानाल्लोत्‌ 
{५616 धौ९ पष्प च 18 ९1141९0, १५६ ४९०१६ श्रा 15 16९१) 

७५1४७ ४४१ ४।) 64, श्रतं 18 8९०1106 ¶१16 ८००४ ६४८68 1116 क्व्ात०९पत४ 87०8 
8180, 60010" ५ {11611 °।6५ (0४5 श्रलते ॥ 

848 4. 11, ५० १८०८१ + ४ (0 ४9 0० 0 धो16 9 8 0 "९१6६ = 4०००८. 
010 ६० 1811167४ ४18 1०५८ 18 वद्मा) ९180 २४6 श्रनति। 26! श्रलं । [ 8५ 
श्रलिसा । ५०४ ॐ श त्र तीत । 0४५५ श्राल्यति ॥ 4 0115६ लिलत । 0981, प्रसिल्ि लति । ९२९९४ 
9) 4 18१५ श्रलित । ५९ श्रलि-वं । पण्णण श्रलकम्‌ । लका । ्रलि । भनी । श्रलोकम ॥ 


निषध ४५४९ वि दारणे । तूफल-' (रद२९) इन्यत्वम्‌ । लेनतु । फोन. 1 
अफालीत्‌ ॥ 

८49 १ एप, ४ छण8६ ०९९०, 816 0" 01878 णड प्रतकः 76 फलंति ॥ 6\ 
पफल । फ नतु" ' फेल । (2 ४८ 4 112 8. 4301) गाश श्रफालोत्‌ 1 11४ फ लयति । 
+०4७६ श्प नस । 069 पिफलिश्रति ॥ 1०660 पम्लुन्यते | ४५५ 1५ पएनकुनीति > पमं 
सुमत" । 1, 8 पमपुलर्भिं । ५4" ९५५५. २०88, "पु ज्ञः । 2943 2५4, ^ फन्लवान्‌ं । नह 


णलित्य। । ०१४७ फलम । फलुगु ॥ । 
मोर ५५०, शमो ५५१, स्मीख ५५२) क्षमोल ५५६ निमेषणी । 
निमेवण सक्तवः । द्ितीयस्तालव्यादिः । चुतीये दन्हर्याद ॥ 


5688 १. #111४, 5581 १.८ अप, 95% 45111189 653 ‰~ {50919 10 ०1586 (86 
{16 &7९8), भे98& ०५ ०००४१५५६ 16 ७४९1148 पा०९अ8102, 0९थ8 6009१६० वकृ 58 


५०४१ & १ ४6198 का) १6 एप] बएपक्ण, ४९ पपत ‰^भ१॥ एरका ५17 9 3575- 
४0 
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81, 19८३ मीलति, भ्रमीलति, स्मीलति, द्मरीलंतिं । ९९ मीलति । € मिभील 1 1 एप, 
मीलिता । 0४05 सीन्नवति । 4०115 श्रभ्नीम्रिलत्‌ 1 72८8 भिमोलिषत्ति । {५८५ मेमित्वते । 
9४ 1४ सेमोलीति ० मेमौलति ॥ 

पीर ५५४ प्रतिषुम्मे । प्रतिष्टम्मो सेधनम्‌ ॥ 

४64. 4.०, ६० ०८्न्‌र, ५४६४५९४, षपवंलः एद पकर कौहपाह गष्पनाठय, 
९५ पलति । 7७ पिपील । † ए४४ पीलिता । प०५५ चोला । चैल, । पलु 1 पीलुकण. ॥ 

नल ५५४ वर्ण । निनील ॥ 

055, 4. पिप ०८ = मपय, ४० = दनम ० व‰6 कप्ल ४4१४ २८०७ (९ १००४ 
४9 शील । ८५९ नीलति । प्रशीलति । 7 निनील । 1 ५ भोलित्ता । पण्णा नोल 7 मोक्लो 
४ नोला ॥ 


शील ५५६ समाधौ । शीलति ॥ 

5568 ९.८811४, ४0 "16019४6, ९०४६८०४6 "८ ऋ्रौल्लत्ति । ०१०8 श्रीलस्‌ । श्रै । 

कील ५५७ बन्धने । 

637 4. ‰1)2, 10 प्रत्‌, ९० 8४९६८ ' 7/6 क्रीलति । प्ण कीलः । फोलक्ष ॥ 

कुलं ५५८ आवरणे । 

598 4 १४, ० ०००५ = कुलति । पण्यप कुलं ॥ 

# ५ चाषे 

शुल ५५९ जायां संघाषे च । 

5०५9 4. &६।७, ४५ ७५७ ॥॥}, ६५ [१४१६८ [पव्‌ प्रण, #0 कृष्य 4 60000 ५० 14404. 
¶ स "याते च । 11९ गरूलति । ०४८० गरुलम ॥ 

तूर ५६० निष्क । निपकं ननषकाषणम्‌ । तच्ान्तनेतस्य बिनि. 
सोर्णप्र । तुत्रल ॥ 

ॐ) ६.7४ 60 तप्य ता दक्षकः फाल्छणड परिक्रीय, एष्टा गप 
धो प्री 18 पो 06४९6 + 10 ९६८96 ` 76 त्रलेति । एमि तुल । ०611४५४1 ४७ 
2१०४१7४] १००६४ सरूलेनामुकुध्णाति =्रमुतुलयति । 119 थ्‌ पवपव ५7 111, 1. 25, 4०194 
ऋतुप्रूनत्‌ । प्र८ण तलम्‌ ॥ 


परस ५६१ संधाते। 


891 \.८२४)१, ४० ९५] प, ०णा९०४, ए परंनति । प०्पप परंभः ॥ 

भूल ५६२ प्रतिष्ठायाम्‌ । 

60 4 काम = 10 ॥6 8109) क्ते [षद १० ४8 200४, ५9, एूशति । ततप) 
पलम्‌ । प्रल्यम्‌ । पूलकः । 

फल ५६३, निष्प्सौ । फेलुः । फुः । 

४०३, 42४18, 0 [हाः ६५४, ४८८० ८55 प्रलति ¦ 69, पकननं 1 गेलः ॥ 
फेः । त०५०8. जलं । पलक । 2१६, 29६ 7588 फसिसम्‌ ॥ 

चुल ४५६९ माधकरणे | भावकरयमभिप्रायािष्कारः 1 

४८४. 4. (पोा, १० (पदक 0४९४ प०8९, ४0 इए, २८४, चुप्णति 1 नप 
शुर्सिः । धुल्ली ॥ 

क 

०५18, ६० ०1०6४), € ४४१, २९, 1 वणप, 1 1 2५६, {॥# 

2४५५, पुल्ल त; । 061, शरुस्लित्वां ॥ + ++ 


०४ या एष्ट (ष 7 62380 | ण्ण 981 24. 166 
~ -------------------------------------------------- ~~~ --~-~- ~ 


न्वहं ५६६ शैथिस्ये भावकरणे च । 


666 4.८लपपा, #9 = ७९००6 1०088, ४0 प्रण४६० ०४68 0०७१९, 2८९, विल्लति । 
, 10 चिल्ल ॥ 

तिल ५६७ गतै । तेलति । तिरल इल्येके । तिल्लति ॥ 

667 पा, ४० ०, १०९९, 80106 1९8 1 9 {तल्लं 24 ०००) ५६०६७ ४ 08 
तिल्लति । २८5 तेलति । पिण्यण तिल. । तैलीनम्‌ ५ 

क 

वेत ५६८, बेल ५६९, केर ४७०, खेर ५७१, दवेल ९७२, 
सष्ठ ५७२३, चलने । प्व खदित षष्टो लापधः ॥ 

568 4. एन प, 569 4८(तानप, 870 4. एग, 87 14.“ प्ना) 52 १. शार्नप्र 
६73 4.८ ए ना, ६०१८०१९) धालयाा6, कषर, एक, 90०6 106 08४ 8९ 19९७ ६४ 14168 
६० ऋ › ४16 1४8४ 648 11 क्त कषणे 11४8 & खं 88 ए6्प्रा्ा५४४6 2८९ वलति । धथणड 4 01180 


श्रतिघ्ेलत्‌ । 1२०८९ दला । 
569 (८८०7, प चलति । 0४०७, ५०८९१ ऋरचिचे्त्‌ \ 1०८० चेल" , † चेली , ४. 


सेल ॥ 
570 ६.८६०१५ "५ शयेलति \ 0५५8 4०४8४ 'परचिक्तेलत । प्र०ण8 केलि. । केकिन्‌, 


कलाः ॥ 
571 ६.71, 216 स्येल ति । ४8 .^+018६ श्रचिखेलत्‌ । पठण खेल! ॥ 


672 4. एश, 218 केलति ॥ 
678 4४००, ?\५ वेल्लति । @५४5 ^ 01186 ग्रिष्ैल्लत्‌ । 1१०४० वल्ल ; "०१३६०१० 


चेष्ट ४, फे ५७१, शे ५७६ शते । षे दत्येके ॥ 

544 47291) 1, 676 4.20० 576 4.८891४, 0 ०, 10 १९, 8 &[€ 80106 
३०९ चेर 9150 16 चेलति । 6५०8 40186 ऋरपिपेलत्‌ । प ०४५ पला ॥ 

675. 4716111, "6 पलति । 

8676 ,.८६०प, ५ श्लति । ५५५४ 40०८1७४ श्रि ग्रेनेत ॥ 

फ ०8 66 1 80006 ६९४४8 प्€ परिपत्‌ ४6 णण {166 ८००४३ 980 --४४४ ~~ 
खेल्‌, पेसु, सेल्‌ ।' 

स्खल ५७७ संचलने । चस्लल । अभ्‌ खालोत्‌ ॥ 

87 48६१ ५६, (० &धप्रप्रणि6, २५८ स्खर्नाति । ० शखस्वाल । 4901181. श्र्खातीत्‌ । 
"08 घ. सलयति । {४ 18 मित्‌ ०९०४१1४६ ४० 2४०४ 866 4884 

खल ५७८ सं चये । 

618, ९.४8, ० ६६४1197, 6०11०6४ = 41६9 श्त 0 110९९, शभ६9 "७ खलतिः । 
० च्लाल । 4०८६6 श्रालीत्‌ । ०४०४ खलः ८५१९. खलम्‌ । खलति; ५५०. 


शद ५७९ अदने । गलति । अरगालोत्‌ ॥ 


679 ६.^०४1१, ४0 58110०१, २८५" गलति 1 4011584, श्रगाीष ॥ 0०५, गलः ^ 

घल ७८० गतै । सलति ॥ 

680 4..८80५18 0 &०, 1६ सलति । 0५८8 कालयति, ^018॥ प्रती घलत्‌ । ‰०४४४, 
आलः । सलिलम्‌ ॥ 


दल ९८१ विशरणे । 


681, 7९19, ६0 एपा६४ ०6€४, शाक ५6६१७ ०४०४, 216 तलति । 6५५४, दलति | 
५ 18 नित्‌ ६५५५८40& ५0 080]9, 9५9 4८९५५. 2०५११, दाडिमं । कश्मलः) 


१५6 क्र, 5 फणि षा^ रि^+ककएणा [०्‌, [म एए तप 1 ९2330 








शृत ५८२०२० त ५८३१ आशशगमने | श्वान । रषवालोत । शश + 
श्रख ल्लीत्‌ ॥ 

582 4.८ इप्पक ४0 गपा, ६० पपषलपेक =?" गद्रलति + एटा ग्राप्रघालं 1 ^0118४ 
प्रखाल्षोल । (५८११ शत्रालयति ॥ 0715४ श्रररिप्रधलत । 10९8 श्रापरघलिषति । एष्ट ऋऋाऽवत्यते ॥ 

683 .८&प५ा9, 18 लंस्लति । ८४ परश्रद्यल्ल । 4 0118 श्रभ्रयन्नोत | 


खोद ५८२, खोक ५८४ क, गतिप्रतिघाते । खनति । सरति ॥ 

5814 4. गा, 584 4 4. 1*10011॥ ४0 णण), 1० ॥6 ।"6 16 कोप्तति । 7९८ 
धुखखाल । (१०५ खेलयति, ^01188 श्रनचुख्ालतर । 0५४ प्राह; १५०१९ ' 

5६ 4 4.,-00101, ८९ खेरति ॥ 


वेरः ५८९, गतिचातुर्ये । रति ॥ 

685 4. 10८1, 0 ९० ¶४ालत+ = 19 6 शपि ४9 धमै 198 योरभि । { ४५४, 
चारिता । ("4५9 ^0118॥ श्रदु्ारत । ०४८४ श्ारितक ॥ 

स्ख ` ५८६ दद्यगतौ । तत्छार । अत्सारोतु ? 

586 4. 10४४ 10 & ०" भए ७१८१ (ल्पा ०८ 81611, दर्शा ०8४1, & 119 
८९ ९८६ १\*०व1क, 0 व्प्रतपरोलात्ता 2€' स्सर्रति । #€ तत्सार । तत्सरतु । 1 4४ त्सरिता ॥ 
९0५71७६ श्रत्तासोत । 0581 नित्सरिषिति । 1४८५) तास्सवते ' ४५५ 1 प४ तात्छसत्ति ० तात्वन्ति, 
2 8 नामापरं । 119८९८६ श्रतात्स । 5 त्सरु, । न्सरूक् ॥ 

चर मर ९८७ हने । चकम्‌ 

87 4.८ एकाह, १० € काणुकाल्पं 9८, च19काह€४ह, = १९०।१९७ एण" फएनर्यलि.। 79, 
चक्मार । { 71 करिका । ^0115 श्करारीत ॥ 


जम्‌ ५८८) बश्च ५८६, ममू ५६०, चर ५६१, ग्रस्य; । चर- 
सिभत्तरोऽपि । अनभ्बति । श्न । 57 भवानथीत्‌ । अुन्त्यरेफस्या.. समीपश्वा. 
भावाच्रठद्धिः ॥ 

6६४ 4.40, 689 4. कष, 5१6 ६.८गषफ 59 ९.८.६६४, ८० ९9 
४0 110४ (८ चद आहव 9190 १0 कष न= श्रभ्रति । गलिः श्रामभ । [ गि प्रिता ) 60119६ 
पय~ श्रभोतं 98 मा भवाभनोतु । पि6 इ एला८ 15 धष 99 काप्ुढ, ९ १8 1६ 1 001 वा १५५ 
परिपा ण र, 060४०88 क [णह९6७, 1 १०८३ 710६ 08086 6 शवौ छल श त 
4. न मर (६८९ $ 2920} 0५०४, शअभयत्ति 4018४ श्रादिनित्‌ । च्छा शरि भणति { त्त्णण) 
प्रम । श्रमी । श्रम्‌ ॥ 

589 4209८ 118, कमपि । एला ककष । { ए चकिता | 0 शिनि | 
एल अआवन्यद्ध। ४ [पोः क्रामति 1 16फ॥ ता तनह श्रद्द 9 श्राक्प + 

600 4.४४, 9, भति । ॥ 

591 4.८0, #79, चरति । एद, श्चचार , चेरतुः ! चैर्‌. । 1 ८५६ स्हि । बनध, 
-प्रचातत । 06, शिच्ररियिति । 1५१6४, ५श्् दते ॥ शाः 101 चश्ुरानि त्य चयुतं 1 17 ४. 
किण प्ा्रक्लु* । प्०पणह श्राद्दे" । दरः चरौ। दरात्चरः। चरिष्णुः । चरमा । चतभ । जः 
प्ररुक" 1 चमं । चासः । 4१). पा छ दथा । श्रायः । उप्रच्ाद्यम्‌ ४ 


षश्च ९९२ भिरसमे । ध्टिषुक्षमु-' (२७२०) इति दीघ; । हीति । अर्य 
द्वितौकस्यकाण्ठकारो षेति त्तिः । तिष्टेव । तिष्ठिधतु । तिष्ठित । टव । टिष्ठि- 
वतु" । एिशिङ्घुः । हसि च (६५४) एति दीः । एीव्यात्‌ ॥ 


592 500, ४0 शु 4 509४ क फलमा [णह ङं ४ पा, $, 76. 8, 
१९५१, 46 ष्ठीवति । 406०प्वेमा ० रे शु र इण्ठ्छ्छवं [लल भ ह २००८ 14 
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610५४ थ 0 द करण 0 [णहा = काढा कणप्तम {76 10०0६ 18 टि ० स्थित्च 
९०५8९, 9 8004101 ष शिच ४11] ९९०९ "ठव, ०५८४ ५18 च शा] 1 ल्पुणृलक्षः ५८ 116 019 +€8 
01 16पप010षध०ण 10 प्रह 1000 4८ ष्टिव ५066 श 18 69811664 ४० क ७ 1४९6 
तिष्ठव &4 8४४ {णण .ष्ष्टि्न ष1€16 ४1९ द 18 ०111112] फ १९०४खिष्टेतर, टिष्ठिष्नूतु ॥ 
2.6 ष्ठोवति । ?ऽ तिष्ठेव ° दिष्डव । तिष्ठिवतु ०1 दिष्ठिवतु । तिष्ठ ० टिष्ठितु ॥ 
1 एण ष्ठेचिता । 1 एण ष्ठतिष्यति । 1०1९८ ष्ठोवतु । 6९2 ष्टीव्थात । ए6016 ४१९ 
29489 06द्ाप्णाणडठु फ $ 00पषणाक्काौ (06 द्ध 28 [काद्ुद्रार्ण्व्व फ छा 9 77 8 354 
०४18४ श्रष्ठेवीत्‌ । 0९५७ ष्ठंवयति । 4०118; श्रतिष्ठिषत । 7! तिष्ट विर्षात ० तुष्द्षति 
9 दिष्ठविष्रनि &५ 1५४९ तेष्ठीव्यते ०" टेष्ठोघ्यते &० प ०८० ष्डोवनम्‌ ० ष्छेधनम । ‰२७६ 
एष २५७३ घठग्रुत । 0९ ष्ठदित्वा ०" षठ. त्ता ए 


जि ९६३ जप । अयमजन्ते षु पठितुं युक्त; । जय उत्क प्राप्तिः । अकषर - 
कीऽयम । लयति ॥ | 

693 {लि ज्ये "४0 8५] ४88, ०66] ' ` {18 7006६ हपव8 19 & ए०ल्‌, १० 9० 
एषापन]क्‌ ०पए४४ 0 ४४९ ७९९प 68886 प्रण एर्‌ श्वा २००४३) धप 10 [6० &प०यद 
‰01180118.11{ 6१1१६ ८००४8 == बरधक8 परो९ए8 ६0 &७ €ददण्लाला०७ पफ 18 [पद्दडाप्प्च 
प्र16 ५0०४ क्लथ ० ००६१1४० राएग.फ" 18 वृषणशप्ररए< 1 लयति ५ 

[० (गणा ४16 266५४, ४06 गण काण ७६६८४ 2771168 


२३३१ । सन्लियोज्ञः । ७ । ४ । ५७॥ 

छम्रते सनिपिनसित्तो योऽभ्याखस्तत, परत्य क्त्व स्यात्‌ । लिगाय । जिग्यतुः । क्जिग्युः । 
श्िगविथ-जिगद्च । च्िफाय ~ जिगय । जिग्धिल । जिगियम । जेता । जीषात्‌ । श्रजै त्‌ । 

2881 ¢ &४{८8] 18 5४03 ्प्रहल्तर त ४6 ज्‌ 10 ९.८जि (थिः 
166 0116210 #&07ल धा 0€अर्वल कधा दफिठ सन्‌, भात्‌ 1 ८ एल ६९४ 

3 जिगाय भूक प ४06 [९ वलक्१6 धात्‌ एण ०] १ 08589४८ ज्जोयते ॥ 
4०५६४ ४४6 10 छया 9130 किष्मप ९३ {06 छिना) लि 0 ४0९१8४0 (ए 1 16, 12) 
२६४ ५४४ [ज्ञं 18 ०४ ४0 ४6९ ष्डपछा [लठ व¶9४ फण) प जिनज्यत 1 जिघ्यु ॥ 

6४०५ ८१५ ४ शप्पा०७, ९१८९1 _ 2५ क्षयति । एलः जिगाय । लिग्यतु" । जिग्यु । 
{जि गधि 0" जिगेय । {ज्िगाय ० जिगय । जिग्यिव । जिग्यिम । 1 7५४ जेत 1 1{ (५४ ज्ञेष्यात । 
{५९ ज्ञपतु । (णृ श्रूजयत्‌ । ९०६९ जयेत्‌ । 86९ जीयात्‌ । 40180 श्रज्ञेषीत्‌ । &५४४ 
क्षापपति 1 4५1181६ श्रक्तीज्ञप्रत । 4 (नगो । [पल), ज्ञेजीधते । $ 1प् लेल्ञपोतति ०५ 
छ्क्षति, > क्षक्षित., ए जछ्यत्ि । 


जीव ५९४ प्राणधारणे । जिजीव ५ 
594 4. १1४६, {0 1४९» ०। ८ (1616 == वाड ए६ 1 शध ४९ 216 क्षोघति । एमे 
` किक्लीव ! 1 ५८ क्ीचिता । ९५08 जौघव्रति ' 40718! श्रलिजीवत्‌ । 7९" जिज्ञीविष्ठति । [५६6१ 
क्षी व्यते । ० ११ 1५}, ०५०६ क्म्‌ ९४ 1४ याधडउक्षीधम्‌ । जीविका । लोश्रत । जीवात्‌" । 
कषवातृक्र । जीवन्त. ॥ 

प्रीव ५९५, मोव ५६६, तीव ४६७, णी ९6८ स्थौल्ये । पिपीव । 
प्रिमौक्ष। तितौ । निनीव ॥ 

5985, ५4.118, 596 4..८141९8, 591 4.४, 598 (पर, ६0 प्ण ६६ 
९ पोक्त्ति ) €" पिप्रोन्न । 1 [५६ पोचिता । ©.08, पीत्तयति 1 401८18६ श्र पीप्वित । 7681 
प्पप्ीलिषति 1 1१४८१ चेपोव्यते । 7०४ पीर, ५९४' 

596 १. 041९8, ८0 एग्ण्फण , 216 मीवति । 2६८, निभमोव । एप, मीरः ५ 
&०९ शः १६१७४०१० 


१88 पकाः इक्र एत्र [ष्ण ए ए (वा 7 6११ 





597 4.14४9, ८0 ह7०४ ४ "5 तीवति । 7 त्ितीवं । ०५ सीय = ५ }प्1#9६,» 
698 १.८ ३1१४, 216 प्रणीधत्ति । एल, निनी । प्णपा नीष्धर "2 (०0८1 ° 
०.५ 
षी चु ५६६; क्तेवु ५९९ फ, निरसने । 
599, ८ 9) एप (18 11\ प) ४0 80 ६, द९क६ हठण 6 प 00010178 ६0 00300६४ 
#१५ 10० 1 चेतु । ए,« कछषीवति ०८ छं दति ५५४ 7५ ४, २५88. बुप्रूत" । ५०८ प्षोवित्वाणः सुयत्वा । 
999 # 4. 80९४१, 16, सतेति, ॥ 


खीं 8६००) दुष ६०१, थुरवीं ६०२, दुर्वी १०३) धुवी ६० दि 


साथा; । ऊवैचकार । उपधाया च, (२२६५) दति दीधः । तुमृबै ५ 

600 ¶८एष्णं, 60 ण्प्ण्‌, 609 ददप, 68 = 4. एण 604 
4.८ 01५1५, "0 ] "६४ 7८ ऊति । 7४९ 161 कलण्णट 19 0 शा, 2 78 8. 2265, 2७, 
उद्या चकार । 1 ४ ऊर्विता । 7 एप करिष्यति 1 17? ऊ्बतु । ("79 शोर्वत्‌ । २०६०१, 
कञत्‌ , ए९४९ श्रन्मत्‌ । 4018६ रपरसीत । ५४७ ऊवत्ति । 401 18 श ~ऊर्विवम्‌ । 709 
ऊचिखिषत्ति 1 ०५५ ऊ: 0 उसि ए उरः । ए८6८ 251 ०६, ऊ । 4 २।९७ ऊययाधान्‌ + 

601 वप, ९16 तुत्‌) बति । शलः तुत्वे । 7 5५४ तर्बिता । (५8 तु्वयति । 
40151 श्रतुमनत्त्‌ । 7८5 तुत्र्विषति । 19/५२ तेतुष््ते । 2986 ५८४ ४७8, सुणर्छःः । 4 ०६५९७ 
तु्मोवान्‌ । फ तवित्वा । 

४४०1४ 5८९, तोत्रुली ति ० तेति । (ए 4, 21. 8, 2656, ४०4 1, 1, 4. 8, 2656) 
तेत्र त । (वा ४, 77, 8 354) , सोत्ति 1 107९० त्येतोतु ० तोतूतीत्‌ 1 9 8 गेति । १, 
तोतुम्‌ । 4०५8! श्रत्नोतो । भतोतयु . ॥ 

609 44४४५ ९6 युश ति ०1 थुति ॥ 

603, 4. एप, 21०, दुवि ण दरुखति । 

604. 470४१४1, 2०" शरं ति । पण्य, शुः ध्‌ धुरे । धूप (त ०" श्ःपकिः। चीरे, । पतैः + 

श्वी ६०९६ उच्यमने ॥ गेति । गधं ॥ 

606 ¶,.८@प्यप्र, 19 न्ण्वेन्ठ्पः) एर, पुषं ति । ९९ कुग्ं । पण्यप गरध्मं ५, 

इखुर्षा-३०६ षत्धने 

606, 4 वपा (विण), ४0 णात्‌, ६९ २१९, श्वं ति । एथ, सष्रव । ण्ण, ओघो 

य-६ ०७), पव धैः ०८) मर्धं वै +) पूरणे { 
0१, 4“ एप (1 91९४), 608, ९,.५4५४, 609 4५१8, ४० 811, ®, पर्ति, 
(9. 2968), किणपणड प्रः । प. # 

608, 4८९४४१४, 216, पध ति । 7७, पपौ । न 21, परिता । ०, प्िपलिदि ॥ 
116४, पाप्य ते । ‰५\ 1प पार्णिं 1प्फथ0४ ऋयापः । पण्णण, प्रः, पि य, पं) पङ्धेतः। 
ष््वती॥ 

609 21५1 ४४, 116, मर्धति + 


चवं ६१० अदने । 
810 4. 1५८५0, ८० ०५, ५, चल क्ति ; €४४५, चन्त पात } 


भं ६१९ हिंसायम्‌ ¦ 
611 एण, ६0 फप्रणः, 25 भकं ति । 
क्वं ६२२, सवं ६१३, गवं ६१४ दर्पे । 


612 ६८४६११४, 613) $ पप, 614, 4.८त०पक ॥ छ 0णथ्व & फनः 
६५९, कयं तत । 

613. 4.८४} 7 अयति) 

014, #^ कथि, ए, गरव ति । 


एण, 7, एषण, ता, 1, 6245-2] = एण० 694 1 पापं 159 








अवं ६१५, शवं ६१६ षर्व ६१७ हिंसाया | आनतं । शति। 
सधि ॥ 


615 ८५१५, 616, 4..८३०1०४, 61}, 4८७०४, ४५ †"]1, "€ श्र््रंति । 7५6, 
प्रानं । 7 7५५ श्रविंता । नभ शर्विंखिषति । 

816 4८८६०४१४, "५ शर्वेति | ०1 शरश्च! चार्वी ॥ 

617 4.87 ०८०४, 7९ सं ति। ८५78 सद यत्ति । 78५ ० 0५४७ र्र्षति षति । 
01017917 70081 प्स षति , [०८० स्व । स्यीदा ॥ 

हवि ३१८ व्यातौ | दृति । इवा च॑क्रार॑ ॥ 

018, 4, ४० एल ९१०, अपा ठपपते, 21०५ इन्‌वति । 26" इनरवा चकार । 1 ५४, 
न्‌धिंता । 11 7५८ इनविर्यति । 1"06 ६९७ इ यत्तु । €+ रेन्व म । 2०16 इन्वय'त्‌ । 4०18; 
ेनूवीत्‌ । ००५७ इनवर्यात । ‰०\18४ रोर्नवित्‌ । 7.५ इन्‌िं" वपति । प्०० इन्वक्रा, | 
4 (9.78 / 


पिवि ६९६, भिवि ६२०, णिचि ६२१ सेचने । ठतीयैष मू धन्यो. 
प्मादिरित्येके । सेऽने इति तरङ्किक्याम्‌ । पिनुत्रति 1 पिवतु ॥ 

619 41181, 690, 4. 241१1, 621, दारा, 0 पर९४, &0 प्0ा8छण = 40८गता् 
{0 80716 {76 #011व ८००४ 18 पवि । 46001 वाप ४० वृढ ध्द्काा। (11688 प्रय (0 8९० 9180 
२७, पिनूधंति । © पपिपिन्‌च । 1 ५४५ पिनूंचितां । ०५५८९, पिनत्रयतिं , 4०116 अंपिपिनवत्‌ । 
0९81, ¶पिपिनृविष तिं । 1०४८० पिष्यते । 

620 4. हए, #० शाप्त, ४0 प्रणान, एल सिनूरति । 

821. 4 यार, ०५8 निन्बति प्रशिम्वःत। 

621 &, धिधि 4८3४1४1, 26 सिन्‌वलि । त 

हिवि ६२२, दिवि ६२१; धिवि ६२४, जिंवि ६२६ पीष्णनाथीः | 
हितेति । दित॒शति " 

699, 4८ प।\1 (1४), 628 40191, 624, कार, 625, 4.गए+ ० ७४ 81841 
०४ ६० &1५4460 ५, हिनूषति । 9 लिहिमूत । 1 ५६, हिनुविता । 

6४, 4101९, "6, दिन्‌धति । 

62४ 4. यिचि "० &94पकय, ४0 6 ह्ण " [पं कणपुण्ड०्रपदु चाह ८०0६ ६6 = गतर 
11 80४7५ 9 [1<§ ~ 


२६३२ । धिनुधिर्व्यीर चं ।६1 ९ । ८०1 

श्रगपरकारोऽम्तादेशः स्यादुप्रत्ययश्च शव्विष्ये । "प्रतो कोपः, (२३०८ | तस्यं सयनिध्र 
द्वाधाल्सश्रुप्रधयुणो मं । उप्रत्ययस्य पिस्सु गुण, । धिनोति । चिनुत, । धिन्धन्ति । 

2882, 1116 फ्ा्ा उ 0010068 (10816 ज शप्‌) किय ॥116 700४8 
धिभ्वि "0 []548€, 8714 करिव (८0 [पा ४", क 60 ४ = 5४79841धप]ा2 = %फिर 
१९००४०४ 6 960# 10110 णड ; धात्‌ 10 = ना686 १6708 श्र 18 (6 5पो०5४- 
परऽ 0 ८16 80४ ब 2 0 €86 ४0 100४8 

16 100४७ चधिनूव, 94 कषय, एतज ॥०४४ (0 ४6 णयता लष्ठ = त्‌9प8 चिनवं 
खनति = चिम्‌ + चर) उति = चिम्‌ +०+ उन+त्ि (176 श्र 18 €}त6्व ए ४1, 4 48 8, 2808) 
= धिमेात्ति ५ 1698९68 * [४ 01) ४ 06 €, पण धौ6€ 15 110 ७४74 ० = ध0§ 8० 
फभाप्यधषौ6 क 0६ चिम्‌ एफ 7४16 पा, 3, 86 पोषो एत्वृणयप४ ६6 ४86 ४ ४6 मन्द्‌ 
0600 ४6 $ रवोन्णा४ पण्ड उ । 1४0५ 90967 18 ४0 08 0०१ 10 0५१४ 1, 1. 57 
{16 ०0 इप्रदधपीर म क, ४०५६ ॐ णार, 18 1116 #€ जिलः ०८५०४४0१ (१८१६।५४०९) 
अप पपा एकवण हिप्कढ चत ङ 18 १0४ 00०९ एष्छपयप्ना०१४९), 


१६० एप एणा पत कण्ण (७ण, या एण (सा 1 $ 2१438 





णी 
थत पामि 


भ 10116 {06 उ १४७८१ 18 हप ५९त्‌ ०८0५ ४४ त्प : 0५ त्तिप, पाणा 1४ 1४ ५0६ 
हप्णद+ल्ते 0८०18 पणा पीमरतञ 88 चितुत , विन्‌वन्ति ॥ [१ णाप (1५ | 11६४ १०१80 
पपत भात [णाश पाल पल उपध द1*८8 ए) गुध्प्जते 

णपः 19०४) 1५ 1००४ चिनेव 4.८ 0 क्र मायम्‌ 8 पचै ठार [04६ लात्‌ 
श ४१ 4 958९५ ६16 ५1१ यिन व ७५१०8०५ ५९१४्‌$› ९६ ४६ ६11९ 1116 ७ मणु] 111& २१९ 
४740५4४ ४८य४६ &फिर उ, 1४ 1 श्र कवत, 8० # 5 1०8५ पाल णा 4 19 § 2208 87] ९४ 

२३३३ । जोधश्चास्यान्यतरस्या म्वोः । € । ४ । १०७ प 

गषयोगप्र्घो य प्रत्ययेक्षारस्तदश्तद्याह्स्य लोपो घा स्थात्‌ स्थो, प्रयो । धिन -धितुध्र । 
चि -चिनुम । मिपि तु परल्वादरयुणः । धिनेमि ॥ 

2838 € उ ा पी® भारक्षन1> उ 8१ भरतु एशु6ा6 1104 {1€५८१€१ 

ए ४ 60८४ (० 1500४, ऋफ ०५ लव्‌6्वं 0[प्रगण्भोकृ ५6४ 68०१ 
४1 600 0९100 पा म्‌, ॥ 

१९५४ धिनृव ०४ चिनुत, शथिन्म ण शिनुम । 8 07९ ४१८ #> सिप, 1०५५८४५ ताल क्श 
06 &प)४, ए पर ७५७४९१०९१ ४ कप 6 ७6९०86 #6 202 18 पित्त प्प्‌ {1४४ ५ ९ 1५९6 वथमर्णम ॥ 

11 णि फफ ६0९ क्र छनद्४५ ४6 1900 1५16 पाम, 

२३४ । उतश्य प्रत्ययाटस योगप्रवति । ६ । 9 । ५०६ ॥ 

अख येगप्र्वी प प्रत्ययोकारस्तदन्तादङ्कत्परस्य चेक कप्वात । चिनु । नित्यस्य ठुकारलेप्रा 
ध्य्॑माद्‌ । विना । चिनवाम । {जिन्वतीत्यादि ॥ 

ˆ ‰834 116 णन हि 19 ८11८ वल्लि (९ उं ०८ रणो नपि, पप्र 
16 भाद्वत का कना नष्ट हदवा अछा 1५ पात्‌€, ]9०९११९्‌ ध 
{6 उ 18 79{ [८६८५७त फ & (काग प१८६ ©01500द)) 

1115 997 उ ।४्। १1८ ४16 1९७6४५६ इहो ।४ पपदते 1४ जं पतत्‌ मुं ॥ 6८४67 ६/६ 
उ, प06 17 १९८३६१९ हि 18 भोष्वप = ¶र1५६ पिततु ॥ 

णण -- ण) पणः ड {1 00४९ १९ लनो सुनोषि । 9 ५० ४५ 94 ड ला 
एका८०१ धो पान्त णा किण ¶ 0५8९८४९ छि, युद्धि, एथ र इ 4१ 0४ 9 १6 ००८ 1४ 
8१ १०४ ण 018 ।४णप्४ 0 १० ४९६ धष न०८ 1 6(व्वन्ते $ ४ (५१ धा एणालछप्र्ण ¶ 
0४७९५१० प्रापन्‌ दि, पाधनुहि, तस.णद्धि ॥ 

14०४ 6 नौ्णय ० हि परह धाह उ ५८ (ए९ जामाकौढ उं पत्‌ भश 8 
0णाद) रा (4५ एतान | ५8 श्री्ु् यातुधानान, धिनु धश्चपतिम, सेम सो भागिनि एग हि ५ 

106 ८४01611६ शादु 66) 1/ढ (((फाृषपे-लाफ पात्‌ ७१८५ +ल ॥ # ५४} 1 ५६) 
पछ लीदल। कुवयछा ६७ ४५ गुणक तपौ व पट वहतपापतदठ तमिती क्च | [कप स कष्‌ तं 
एए 1५ ५८९पह्व्‌ 79 क्रा, पढ 1४ ५ ५५८ १अअ८ा {91 ५011111 ४] # 1179 १४११५; ५ § ४ 
106 ना च्त्‌ [वणय म ०४८ 05 जाद ५ श्रां । पीप ५८ ॥द४6 11 | [प्रम्‌ पाते ५५५] 

विनयाय ६४वं धिम ॥ । 

024 १“ 90111५9, [० धिनाति। तुलः 1 प्थिुयन्ति । वविनिधि । श्नु 1 ण १ 
चिनेामि 1 धितुदः ० विश्व. । धिनु ०८ धिम्म । प्‌ ध्ित्नात्ु । चिन्त्‌ ।म, । धिष्ठ- 
गताम, । धिनु । धिनकानि । प्विनाव । धिनयाम । 10९ कथित्‌ , अधितुतोभ्, 1 श्रध; 
्धिनवम, । च्रधिनुव ० श्रधिन्व । 1016 चिनुयात्‌ 19५६ चिश्ववति ॥ 

62 4८१४, एलः सिन्ध ४ 

रिषि ६२६, रथि ६२७, धि ६२८ गस्थाथ; । स्विति ! स्य्रति। 
धमति ५ 

626 १ 627 4.६ ५४५ 6285 4.८0 ४१॥, ॥0 &9; 1१०५६ ९, पप्य # 
हश रिरिणूष । 71 हष्ं रिण्विता । 4गयः अरस्थिीत्‌ । 0५८ शिथिरा, रिणि्यमे । 0४४ 
रिदिणिदिषधति 110६्९४ रेरि ष्यते ॥ 


एण, [आ एषण © 1 ३१३३ | ष्णा 688 एत्णष्च्षर, 161 





627 4.7*४1, 721९ रणुबति। ८९ ररण्‌ष्च । 7 2५४ रुचिता । 4771८ श्ररण्‌ बीत 


7681 रिर्णविक्षति । 10४61 रारणब्यते ॥ 
698 4..^70081 71९ धन्वि । 7९" दधन्त । 7 एष घन्धिता । 4०५8६ श्रधन्वीत । 


0७ धान्व्यलति, धान्ययते ॥ 7681 दिधन्वि पलि । 1४९0 दाधन्‌्यते । ०४8 सुधन्‌वा । धन्ति ॥ 


क्वि ६२६ हिंसाकरणयोख । चकरारद्गतौ । शृणोति, इत्यादि धिनो- 


तिष्ठत्‌ । अयं स्वादौ च॥ 

629 41९1 1; {0 1 पा&, # १० $ 0106 9 च {116 00 10696 ^{0 10०१९ &1&० 
1¢ 18 001] प९६६९१्‌ 1116 ६..८चधिन्‌च्र, भणत 1 180 (6०8 ४0 8§ष१वा 6१8 76 सरति । 
(119 81४9 [7 1 80 8 9339 9196 66 8130) 76" चक्शत । 1 एप करिता । 
{प]९"५४।४० कशो । 10076" श्रकणोत । ०४० कगुयात्‌ । 4०15४ श्रक्नणात्तोतत ॥ 

मव ६६३० बन्धने | मरति । मेतु" । मेतु । अपरषीत्‌-अमाोत्‌ ॥ 

630 4.८ पर 0 रया, णते € मर्वति। 20 समाव । मेत्‌ । सेध 
1 ४५ मिता । 4091186 श्रमव्ीत ०1 श्रमातीतत । 0५४ मा्रयतिः मारयते । 40०८ श्रमो पत्त । 


04 मिमविप्रति । 1०४९४ मामव्यते । पण्णण ~पर, षत सवो ॥ 
690 4118 ४8, ष [ण प्णुपद्धनण 116 माप्र्लीति 0" मासात) माप्रत । 


मामति । मामपि । माभ । मोामच। मेमेमि। मासाव । मासम । [1५ माैतात ० 
मामेतु । मामाह । मामघानि । 1४०. श्रसासेत । श्रमामेा । प्रमामवम ॥ 
[4 क 

अव ६३१ रक्तणगतिकान्तिप्रीतिद्प्त्यबगमप्रवेराश्रवणस्वा- 
स्यथयाचनकरियेच्छादीष्त्यवाप्त्यालिङ्गनदिसादानमभागश्रुद्धिष्‌ ॥ 
अवति । अव । मा भगानवौत्‌ ॥ 

631 44४4, 1 ० 0101666, 2१ {0 &०, 5 {० ८ एकष्द्रि मह एषण, १०३४९, 
4, ८0 16५86, 5 †9 6 ५&६।80९त्‌, 6 ४० ५११९१७7 ¶ 7 ६० 6१४६१, 8 {0 €, 9 ६५ 1५1९ ५। 
76 1014 9 10 ४ १९, 11 ० ९५४, 19 ६७ फ191, 13 ४० 81116, 14 (0 00180, 15 ४ 
ल01866, 16 ६० 11] ५16 01 [1], 17 #० १6८९४ (धल ० प्‌ 18 प्प्‌ पा इत्‌ ००८ वन्त) 15 ४ 
4181046, 19 10 10809 716 श्रवति । 60 श्राव । घ्रान्नतु ।{ 1 प श्रिता 1 4०115 श्राच्रोत 
(श्रधोष्‌ एापाणप्र धद्य), ©0प१, श्रादयति, श्रा्चधते । 40115 प्रवित्‌ (काधरपयः १ 4,11.1), 
10081, श्रधितिषति । शणपा+ ऊति" °?" (111 38 97) श्रदिप् (ए), 1 45) १७५९६) 
ऊन (फकप्रधण्ट (0) [आ ~), प्रवनि, ०५५ ' (ए) [, 102} प्राम 0 (ग 1, 142) 
श्रधि" % शश्छु" क0 शप) त्रतु (1106 ००, ५ ५५८ 


धावु 2३३२ गतिद्युड्‌ याः । स्वरितेत्‌ । धाक्षति-धातते । दधाव 


दधाषे ॥ 
682 दवणा, #0 1 प्रा, ‰ 60 पा 7118 1006 18 १९१1116४ पित्र 50 1६ 13 
०४ (पपरा पत्‌ [तद्व २५८९, धावति ०४ धात्रते । 59, वधाच्च । दघात्रतु । 
1 ६५४ धाविता । 0५५ धावयति, धावयति! 95 विघारिपति ०1 ते। 119 द्राधादच्यत 1 
108४ 21६, 108" दात । 4०४ धरातवान्‌ । 69 धातित्वा ०" चेत्या ॥ 
८2 ५५0 (८ 10०05 ८74" 7 ८१ छ ॥ 
तित १९ 21४6 ६16 ^ पाक्षपशवा 106४8 €प्ठाएह पो \ अण्न 


अथोाष्मान्ता आत्मनेपदिनः ॥ 
धु ६३३ धिच ६२० संदी पनक्लेानजावनषु । धुतते 'दुध॒ते 


चित्ते 1 दिधिते॥ 
21 


162 णा निपतत लणाणछा ण प्र एतए ला 1 §१5३4 





693 4. 1)11111\814 1 रण [वाज 9 ¶५ 76 ल्पा ने 11 116 71८ धुत्तते † 
५1 दधु । { ॥ १४ धुच्ठिता । 11 1 घुनिष्यते । 10१]61 ५11४५ शुक्तताम । 1४१ श्रधुच्धत । 
१५८५ धचतत \ {८0८ धु्पीष्ट । ^ण॥ श्रु्िष्ट । 0०0५ श्रचु्धष्यते । (५५५ शु्तपति 
धुद्तयत ॥ 0५11७} श्रदु घुत्तत । 12९81 दुधुत्तिपत ॥ 19४८] दाधुन्तुपत । पतप धुत्त ॥ 

6534 4.८ 1)11 ८६११५, १४1) [1५ (णपाप्ष्टनत्रण 11५ दा धुक्तोति ७७1 देाचुष्टि 1 देति । 
110 ८८१41१० दाध्ुष्टु । ठा चडि । दाधुक्ठाणि। 1४ श्रदेाधाद्‌ ।प्दाधोट । 

634 4. 101111.+7, ५० ४7116 % 1० ६५७४, 3 ८० ॥१*५ 11८ चिचत । 79 
दिधिक्ते । { 1०४ ्यत्तिता ॥ 


वृन्त ६३५ वरणे । ठत्तते । घतते ॥ 


57 4.८ ४1 11*1 ५ 19 ५८८९६; &लोल्न, ६० ००९५1 716 यु्घते । € वदृक्त । 1 
11६ दुत्त! । 04 ¶वशृद्िपत । 1०४6 घसेवृह्तयत्ते । श्क्षा 1४ घरिदष्टि। ५ घष्ृष्टि। 
1५40१11 त्रृत्त "~ ६८६ | 


दश्च ६२६ विश्योपादाने । रित्तते ॥ 


०९ 4. 6191४, ५ 16४, 1० धणदली = (तणा ६० कृष्ाक्षाद्टापा पी 100 18 
त पकाना 19 860०6 एदल {षि पढ ० 1८ प पण्डु 


116 71५ 198९158 1१1९ ग्क्त । 7८ शिशिक्तेः ॥ 


~ ~ 
शिक्त ६३७ लि लाधामलामेलामे च । भिरे ॥ 
67 4. 2014514, 1 ६ (ष्् ५ 10 ञो ५ ।५ाफप६ फक्क $ ४५ पप) 
(118 ०५४ ४५९५ कण ०0८प१नण्८९ 116 भिन्ते । प०५।। भिचु ५ १०६५१, (५ [१५८६1 


८५५1 ' {भद्घाक् ^ ५८६८८९८ ` 7५5६ 2४1६ २०५७ निचित । 4५८ भित्तितिवान्‌ 1 ९५।५५ 
‡ भक्तितव्य ॥ 


कलेश ६३८ अव्यक्तायां वाचि । वाधने इत्ति दुगे; । कर्ते ' 
चिक्तश्च ५ 

५३४ ६1९8, 1 0 भूवो 1प्हाद्चकपोह्नलङक 2 कष) (णुष्व त पोप) ध८०१- 
५ ह ८0 121६४ 4८ (छापा ४ चप्कप्पय {16 ०५ ५५५५५ १}*५ न धषु प {1कप्रद४लक # 
110 कयात 1 1" चिक्तम। 1 एलं परशिता । एता श्रयत । 1681, {पिपर ॥ 


दन्त ६३६ वृद्धी दीघां ष्व । दत्ते । गद , 

0४५ 4.८ 10१1५1५५ | ५ (1५४, 9 प प०, 9 9 ष्ठ पपा 2८८ दक्षत । 
एल दटस्त । 1 (५ दिता कि गपा द्षिकः 7 शा । व्विगयः) दहिगास्विः प्र 

दीक्च ३४० भीरथ्येञ्यापनयननिवमनत्रतादेश्ेषु । दौ । धिशीसे ॥ 

५40 ९.८ कपत, ] परण नपण चाध [षया वृ 9५५५४ 8 4 [५४६५६ ५ 
€ १५५८१५१ 1५8१ + 16 019५६166 १811 16611910, ¢ ण) पूर वृ्द्त ककत ४५ ५, ४५ ४५ 


५७५ (6 10 (0९० १५ ०४५६९ तमिः पह एक (्णापक्तद९ न  पतलप्व्‌ प द कण परतप्र 
71५ दत्त । 1.1" दिके ४ 


© + ऋ क 

इच ६४१ दशम । श्छा चके ॥ 

८4॥ 1594५ 1 = 10 8९5, 06191, शतम, [6 १९९।१९, ०५४९२५५, 0५ ० ०26 8४. 
16 द्त्तत । 76" इंछाचक्रं । 1 1८४ क्रंहिता 11 कणा दुत्तिप्यत । [गणृष्णम०।५५ शताम्‌} 
18४ स्तत । 1८८९) रच्ेस । 2०4 इ्क्तितीष्ट । ^ नष्ट । (५५14 रेाद्ठप्यत 1 
८०४३ स्यति, । 4०५६ सेचिनत । 12० रर्वि्तपत 1 पिन मुष्यप्रत। ॥ 

¢ [न] ति [ने ्. । 

इच ५४२। गतिदहिंसाद्शीनेष । इषा चक्र ॥ 

५५८ १.८ [न (५4 फक्क, (कल्मष 2 वृषण वता, फच्ै+ पौ, 9 ० 1५०६, इ 
1८ दषते | (८ चमाचक । {1 प दप्ति । पणो दधा | मनाप्रा + 


पषा 18 पणा पृणर्स्प्‌ 


शणः 1, एण, तध, 1 2३34] ५07 689 एकमा 163 





भाष्‌ देर व्यक्तायां काचि | भाषते ॥ 

643 42378819, ] व न्मु भ प्ण्पाष््लङ 10 माप्तं । ए वभाप्ते। 1 ए 
भाषिता । 7 एण भाषिष्यते । 6“05 भाषवत्ि, भाषयति । 40118 श्री भषत ०1 ल्भाप्रत्‌ 
(४11 4, 3 9 2565) [6 बाभाषप्यते । ए 10 लाभि विण्पा भापक ॥ 

क [न्त रै 
६४४ स्नेहने । दत्याष्ट्यादि । वरवे ॥ 

64 4. ०.१8) 1, 0 क्षपा कृ6 1000 एष्टा फा क त १४८०-1" 1708 
४००४ दृष ८ प्प 18 = एता करप दत्‌ा, 8 फा] 06 शाता) ्रशाक्मलटा भ्ल) 
10601110 {0 ए6 81107" 1६ 0610118 ० (0 प नत्‌1 61988 16 वर्षते । २५1 ववर्ध । { ए ८ 
विता । 0681, $~ वपिं पतते । 17४61 वावष्यते । ४५८ 1५८. दावरष्टिं । लङ श्रवावदध ॥ 

गेषु दे्‌ अन्विच्छायाम्‌ | लेषु इस्येक । अनिच्छा अनघेपरणम्‌ । 
जिगेषे ॥ 

645 4.८ ०8011, 1 70 860५, 86810}, 1४९684४6 = .&९९०पव178 ६० 11911८64 ‰, 
१६ 18 गलप । 216 मेष्रते ! 26 लिमेषे । 1 ए८† गोपिता । ९५५५ गेप्रयति । 4011४ श्रज्िगेप्रत । 
0681 जिगेषिषते । 1४61) जगेष्यते । १४1 1४1 जेगेष्टि । जेगष्ट ॥ 

पेषु ६४३ प्रथत । पेषते ॥ 

46 4.८ ए€011, 1 0 81156 त्पाषटहपतक = तोह क प्नोदणफ९ ५06 1०6४ 18 
शप 801 116 070 &1९प 18 एषते । 216 पेषते । ९6 पिपर । 

जेषु ६४७) णेषु ६२८) एषु दे8,) प्रेपु ६३५० गतौ । जेपते । 
मेषते । एषा चक्रे ! पिप्रष ॥ 

647 4.१.811), 648 4.८11681011, 649 4. 8119} 650 4. 7165011) 1 ४० &% 
६0 1०९५ 71९ जपते । 

648 4८118171, ¶"€ नेषते, प्रणोषते ॥ 

649 18151, 2?"० एषते । 7५7 एष्राचक्रो । { गणो एषिता 1 ए एप प्प्प्यते । 
0१५७ एषर्षति । 4०८५५ एपिपत (५1१५०४६ छ्ौ९ १ पष्ठ ९0६१ 

80 १.८ एतशा, 1 ४ ०, ००५९) ए९ प्र पते । 


रेषु ६५१, दषु ६५२, ह्‌ षु ६५३ अव्यक्ते छब्द । व्यो ठकशब्दे । 
ततो द्रौ अश्वशब्दे । रेषते । देषते । दरं षते ॥ 

681 4.7.९91, 6539, 4. ाद्काा ५ 658, 41611, 1 16 [षणा 9 उना 46 
100४ रेष 18 80601 १11 (नाप्त ६७ ४116 1165117& 9 ध १०) 116 रपत । 

859 4. 76.171 10 761) 116 आदी ग 9 1015९ 116 हषते । 

058 4. 1687011, †0 पद्व "6 शरं षते ॥ 


कार ६३५४ शेन्दकुत्सायाम्‌ | काक्षा चकते ॥ 

654 4. 4911, ६9 60६0, 0 पप उएप्फत्‌ पप्रवातप्ठाकृ ० ककु १३९6 ?1९ 
काते । ५ कासाष्चक्रो । 1 एप क्रासिता। 11 प्रः कारिष्यते । 10610५८, काप्षतामः 
10] श्रकास्त ! 2०६९ क्रासेत । 7906 कासिषीष्ट । ^०430 प्रक्ासिष्ट । 0070। श्रकासिष्यत । 
0478, क्रासयति । 4+0118४ श्रचक्राखत । 1० चिक्तािपते 1 17८67 चाक्राष्यते । एनः) 1५ चा। 
कास्ति । लोट, चाक्राधि । लड, श्रचाकत।2 8 श्रचका । 6०५०8 --क्राघार, कास्त । कासू । 
कासूतरी 1 कसि; ॥ 

भास ६३१५५ दीपौ | बभासे ॥ 

695 १ 5158119 ६० 8111116 1९, भासक । 0४५४ भासति । ५०18६ श्न्रीभसत । ५ 
श्र्षभाषत्‌ (धा ५, 3, 9 256५) किण्पणः ---भा, 2 भासती ए? भास । मास्व ॥ 


1604 प्ताः 5फणप्त+ ह+ (+एष्णा णण व पण दा । ऽ११३६ 


"भतान मनो ननमतम = 


क क क्न 
णास २३५६, राख ६५०७ हाब्द्‌ । नामके, प्रणासते ॥ 
6%0 4१४11, 684) 4.८ ५ 11, {0 चछपाप्‌ = ५ नासते 1 प्रणासतते । अणपप्रह ~~ 
भास्यम 1 नासिका ॥ 


077 4. ५५11, 10 णप्रात 710 सस्ते । परिणा ,--सख । (सभ "0 095 ' शान्ना ॥ 
कर कन्‌ 
एस ६५८ कै रिस्ये । नसते ॥ 
688 4११५४) (0 1५ ०100८ ० 6ाष् तक ॥ एलणवे 1९ नदते । प्रफासत । 76 
भसे । 1 ५८४ नसिसा । (पए, नासति । +01181 श्रनीनसत ॥ 
भ्यस ६५९ भये । भ्यसतते । बभ्यसे ॥ 


659 1८810 98१, (० {९ 75 भ्यते । ए५" दम्यसे । 7 एप भ्यछिता । [1 एप. 
भ्यसिप्यते । ५१४७ म्थाखयति 1 4018; अ्रलिभ्यसत्‌ 1 (पला, लाभ्य द्यते । २४५ ।प४ = बारभ्यास्सि 
सेट्‌, कनभ्यध्ि ॥ 


आङः; दासि ६३० इच्छायाम्‌ । णते । आश्शसे ॥ 

660 ६८५ ६४४1, ६५ #18}, १98८७ == 1106 ००६ फण धा चक४ 16 ]1666तद्ते 
6 (9188 जा । 004 १6५४ 1६ 88 श्राश्चन्त १1४0०८४ एव1९८५८१ क । 8५ 2150 इ कपना, 
शंत (0 [44145 1४ 12६1 ४8111811981, = [+ एवम ४० ६6 44५41 ०1०५ 8180 2९ श्रोश्च सतते । 
2८ शराच्ंसे । 1 2५४ त्राश्च सिता । 6प्पड शराश्च तयति । 4071181 प्राश्य घत । 12051 श्राशि- 
आविष । 17/60 श्राश्याश्र स्यते । 2०8४ 191४, 1५48 शराश्च सिति ! 4५ श्राग्रस्यम। 
णप -~श्राप्सु । आ्रा्रस्य ॥ 

660 4.८4 ६५४, एकप ८ शआ्राप्राषा"स्ति। (10४९५ शआऋआश्राग्रन्धि । (फनः श्रद्याश्चन्‌ ४ 


ग्रसु ६३६१, ण्टघ्ु ६६२ अदने । जयसे । जग्नसे ॥ 

661 १.01 ५४१1, 602, 1.८ (ल1६७, (५ 8५०, वशछपा , ल ५1, ५५५१५११९, = ठ, 
यत 117८ अग्रम । ¡ 1" प्रिता । 0ष्प+ प्राघ्यति, प्रासयत । ५४४ ए 193 प्रस्त, । 
ला ग्रमित््ा ५1 वत्या । पकप शास, । यिम्णु, ॥ 


1 ६६३ चेपृाधाम्‌ । दहा चक्रे ॥ 

06 4.८५, ६५ दपव्यण्पा 116 इहते । 7०, र्दृहाचक्ते । 1 ५८ दंदिता। 1 
011६. रै शिषयत 1 1१ [९1५९४ दशैता | [प्‌ गहत ॥ {५८५ कलेस + {८9 शुशषोष्ट । 
4 0०1४1 शैडिष्ट । (द्‌) रशिष्‌थततं । (0५ रहयति, 40114 दजिद्वत । ( ०६ ६५ 
धणुपारप) 1९3 दकिषिपत । पतया दका एकौ, प्रश्ना ॥ 

अहि ६४, महि ६६५ धृद्ौ | बहति । बवे ! महते ॥ 

664 ८2५11, ६५ 1५1७५96 = 115 द्व्ते। एण. चन्दे । 1 एप सरिता । 1८५५. 
ग्रहिपीष्ट । 0५५४5 वयति, । 4018६ श्मञ्मघ चत्‌ । 10.61 न्रिवत्चिषस 1 1१४५४ वाद्यत ॥ 


064 4. एप, ३४ 1५१, ५6 श्ाक्निपि। ५ आआद्पठ, । 71, जादि 1 अभद्रः 
भान क्ति । न्धुः ॥ 


865 18111, ४0 पचा ९४४७, "6, अहत ॥ 


अहि ६६६ गतौ । श्रते । शरा्ंहे १ 


666 १4४1, १० &0, 8091०४१1, 5९४ जप 7५5 शरं तति । 76 रामेहि । 1 2.५८ श्रौता 
८४४१ ऋद्धि, । 4019} जाज्जिहत्‌ । 765, अशितिषते । प०५४४.-- श्र्वः + 


गहे ६६७, गरह दै दद कूरसायाम्‌ । भगं ¦ भगस ५ 
। 667 4 08108, 665, ६.८७५109, + 0ाप्ा१९, ८९, गजचैते 1 छ" काद्ध । 7 १५४ 
गत्रौ । 06४1. क्लिगर्चिवते 1 1४६) कगचं ते + $थ 1४ क्ागर्हति । [पधपत्५ आदद # 


668 4091198, 19 019९, 2८8, गदृशवते । 7७ कगणुचे । 1 एण, त्रमुद्ित । १९५. 
्िगलद्दिपति । 1018 हपग््ाति । ४४५ 1प्४ [फकृ्पत0४ भकानलि, ५ 





ष्ण, [व शापा [ §%334 | ण्णः 69 एमे 168 








© किक ॥ +. 
बह ६६९, बल्ह ६७० प्राधान्ये । ओष्ुयादी # 
669 4.८5 ४112, 670, 4.7 1118, ६० 06 116 ©॥11॥6४४ 01 €56616ा६, {686 ००८४ 
्ण\6066 भध) ब (1019]) 216 बरदते । एन ब्रह । [1 7५४ बारता । प्ण 
बिं णः । बरहा ॥ 


670 40109, 1016 76 €1110611† 21९ बृहत्‌ । ?५" बन्रलृहे । 1 7८४ बनह्िता । 


 , बं ३७१, बर्ह ६३७२ परिभाषण हिंसाच्छा द्नेषु । दत्योष्ठादी 
केचित्त पुत्रं योर्दत्येोष्टादितामनयेरेष्टादिता चाहुः ॥ 

671 4.४४, 67 ०,१.४४) 1 ० छवः ‰ 0 पप $ 18 ०0ण्लः जवो 
४1२ 1९६8 (वध्रा68]10* 0 &1४6' ४8 {16 प्रापत्‌ छहर 416 100६ ष्ट्वा एध तं 
( १०८०-1४01ब्‌ } = 8०146 1684 पल 198४ ६५० २००६७ का॥ ख, भत्‌ ०९6 [८९्ञड्प ६१० कापी 
बन (0) ९८८ चहेते । ए" ववर । 1 एप वाहिता ॥ 

672 ९.८ ४ भ)" "५ वलते । २५४ चरवलृहे । - 7 ६८५ वल्द्िता ॥ 

छि ६७३ रतौ । पिक्षिहे ५ 

679 4९11१५५ ४० &०, 7107७ ८९ दं हते । २७ प्ञमिद्े । 1 7४ सहिता । 0481 
पिञ्मििषते 1 6९ प्लद्ित्वा ० सेहिन्वा । निर्ण सीहा ॥ 


वेह ३७, जेष्ट ६७५, षाह ६७६ प्रन्ने । आवो दव्याष््ादिः । अन्त्य. 
क्ेभलोष्डादिः । उभाश््याष्डयदौ इत्येके । दनुत्याष्ट यादौ इत्यपर । जेहतिगेत्यर्घोऽपि । 


बारे ॥ 

674 1.८०, 6175, 4.८4९\1, 6176, (एवा, ६० = 6०१९ पण्णा 

ग6 100४ णद्ध एशड्का४ काद्ती पर्ण्-कएणो व । नाह, 676 0९6६8 पा धच [द 
बा । 80716 थत 0०0 एशट्वाप पाधौ क (दभ्‌) 08 पण्ड 00४ एषा 1४0 व (१९४६० 
19101) २८७ वेहते । 12० चिवेदधे । 1 ए५४ वेत्ता । 0५४8 लेदर्थाति । ०४ श्रधिवेत्‌ 
पि०४० चेत्‌ "५ [ला ०० ' 

675, 4 जणा) 0 नावकषण्पः = ६ 9180 प्लक्ाह 60 & > ° 16 लेच्वते । 

676 4.८8, (0 ०74००१०, २५९ वाहते । 67 बनाहे । १०४०४ ब्लाठ्‌ सादा ॥ 

व्राष्ट ६५०७ निद्रान्तये। निक्षेपे इत्येके ` 

677 4८ 101 पणा, ८0 फ 8८९० ४० 806 1 पात 0 भीप्छफ ° 216 
दाचते । (५४6४ द्वाद्रहयते । १५४1 दाद्राग्धि । प, वाद्राग्ध, । 2.8 दाधाक्षि। वष्ण्षल् 
श्रदाप्रगष््‌॥ 


कारा ६७८ दक्षौ । चकाशे ॥ 

678 ९. 1४६11, ४७ 81४6, 2८6 क्राश्चते । 26 चकाशे । 1 एप काशिता। 1 
7५४ काशिष्यते । 10४० क्ाश्यलाम्‌ । 100०, श्रक्राश्चत । 206४ काशत 1 7676 क्षाशिषोष्ट । 
५11५६ श्रकाशचिष्ट । 00५41, श्रक्षाशिष्यत । 0५४5 क्षाशर्यति । 4०118 श्रचक्ाश्चत्‌ । 7681 
{धकारप । 11५1 चाक्षाप्रधसे । 11०0४३3 काशो । नोक्ताश्चः । काशि, । काष्टम्‌ । काशिकी । काश्च । 

८178 1६०५1) ष प त्णणुष्डवभ्ध्णा € चाक्राष्टि। छाकात्ति। चाक्राश्मि। 
शाकाम्ल, । चाक्ताशम, । 101५९, चक्राद्‌ छठि । "76115५४ अचकाद्‌ ॥ 

अट ६७६. वितर्थैः । सहां चक्रे ॥ 

6179 4८४४, ४० ग७४8०४, पि, = तनृपलाका6 ४००४ 2८५ कहते । 75" कऊद्ाचक्र । 
1 ९०४, उशित । 11 एप, ऊहिष्यते । 1706 १४५१८ ऊष्टतास । [19761 चर्त । 2०६९ ऊहित । 
1606, करशिदीष्ट । 4०५४६, श्रद्धिष्ट । 004 जहिष्यत । ६०४६, ऊहर्याति । 4०८४६ श्रोक्किर्म । 
ए, काते ॥ 


166 वकि इण ५14 र षण्णा [कण [1 एणा कत्र 1 ३१25). 


1 


गाह ३८० विलोडने । गाहते । जगाद । जर्गाहिषे । जघाक्त । जगाहिक्वे- 
ज गाहिष्ठ-जगाट्वे ॥ 
6080 ५ गाहचिनेाडने 0 भोपत, कौप पुर कत, धुप [1८ गहत । 7८ 


ज्िगाद्धं । 2५4 ५५ 8 जाहि ५0 जच्ाक्तं 1} जगावर 0५1 जगाटव 1 [ 1 प्प 
गाद्धिता । #%}0ला इ 19 701 क्दृतल्व्‌ घातय ५७ = णण पृ © 

२३३१ । ठा ठे लोपः ( ८।३।१२॥ 

ठस्य लेपं श्याइदे परे । गाह्िता- गाद्या । गारसिष्यते-- चार्यते । गाश्प्राष्ट--घाक्तीष्ट ४ 
भगारिष्ट ---श्रगाठः। श्रचा्ताताम्न 1 श्रघ्ालत । श्रागढा । प्रचाठ्‌ घम । श्रघरगाक्ति ४ 

2.45 11616 18 ल]जजाा ५ छ +१]1९1॥ ढ (५11० इ 

परप्हधि पष आद 28 ठप आ को वाणडाणा ७ दहपपााप् कराला 1५ &०१९।प९प 
४४ पद्ाधिक्रार, १९४ (118 611७109 (१६०३ [1५06 भृङ पदप धट छ 18 प्र0 ५६ (], ++ । 
एत्व्‌ (प्छ गाढां तण) गार +ता। 1116 द 18 ना ग्दरुव्म्‌ ८० छ ए ४1 ~ }1 ५ 
21 णत्‌ ४1८ त 1४ #"4 नौश्पदत्व्‌ ६७ चणा 9 40 ऽ 22480 भपप 1144 ।५ द 1 
षा 4, 41 ७ 113 ण्ड गाढ ्डा। 416 61५४ ठ 18 नुपवृष्त्‌ क पात्‌ प्रौ पष्‌ 
५ ९४ गाद्धा ॥ (९ वार० भच 101० छ ($ ण्या 4 1]; आ्ुमपत्‌ ॥५ ९ 1८1५५ 8 
भप्त प्रणव शतत, 01 धा6 कृषा १९९ त धह 1पठ, जनना (118 1५6 ४१ भातु का 
80109 

पण --70० णण जचात्ते 1४ # एड ९५०1१०१ -- गाद + याम - माह । मे वा 1, &0 
& 22१6) ~ गाद्‌ +से (पा १, 8 32{) चाट म्से (एणा 2 7 ॐ ,4५) न चाक्र + 
से (षा 2 ६1 8 97) = चात, 11 ५11} एणा णा ज्ञच्राक्तं ॥ 

680 4.८ पप) ४५ धा पफ) 116, यात्तते 1 1८ जगाद्े। जाार्तिप्े ५५ ज्घ्रा्तं । 
लगाद्धिदृत, ध्वे ०" लगाठवे। 1 ४ गाह्ठिता ०५ गाढा । 11 एणं गादिप्यने ०८ चाक यततं । 
1०709 ४ {ह गाद्ताम । फल श्रगादत । [1८1 मातेव 1 10" गा्िप्रीष्ट ५ घाद्तष्ट + 
4०८8१ ग्रगाररिष्ट ०\ श्रगाठ । श्रचाक्ताताम्‌ 1 पचात । श्रा । श्राद्ध वरम । श्र्चा्ति । (१४१९ 
गाहयत्ि । ५०।।४४ श्रज्ञोगद्त्‌ । 7५81 किघात्तते ०८ जिग िपते । 11८४ जागाद्यत 1 ४५1, 1५ 
लागरादि । ५५ मादुघ्ला 0 गाहित्या । 


गृह ६८१ ग्रहणे । गर्हते । जगहे ॥ 

खदुपचेभ्यो लिटः ररव गुणा, प्दतरिप्रतिषिधेन % ॥ 

जण्हिषे-जधृतति । जघृ । गदिता. । गरदिष्य से-धरस्यतं । गरहिपीष्ट~ 
ध्रघीष्ट। लुडि । अरगिष्ट । दर्भा ॥ 

681 4.८ यद्दरी 110 ६१४८ 

11:08 "५ गते । 7५ कशह 1 [लभ९ (116 1१ दुरो दरु 10 (नािक्ापद्‌ वला 


१1168 

(4८ --11,6 भी ४८8 9 लिट (१५1९५) ५ पिति व पाए 6166 त इठनो+ 1 
1६९6 & [6 पी प्तप्ा पु, क्षणत्‌ पा वित लापृाद्छा+ (पष्ट तिन 09५16 + + १/1 18.14 1 | 
० (तपम नोह ४ पृक्त पठ कद्िष्लृषत्दद द = कोद्लप्छकयो की इद्र एष्वूपाक्नक् 
01 पनल) पुकरस्तनधु (५7 3 ६058 5189) एल आपफक्र्वृष्छदै दत पी २८ 
१४९, कणान्‌ + ९6 पष्प ध, (पै प + 56६ पपु (क्‌ प ४प४,।४ वुपपन्न #9 ॥ ४४० 
क्षगधिषि 0 लौटे । क्षणदुये 1 ८0 4० आह्िष्ट ) 

एय फला 1४ ५५58 प प्रशत्ठ धृह कद्रहकणोह दट, ध {नातप वोदड प्प म्पृषूणेषख [पर 
{पत्रा 18 0८६६ 





४५, वा ण ८ 1 52337] ष्णि 689 तप्पा 167 





२३३६ । शल्गुपरधादनिटः कसः। ३। १। ४५॥ 

इगृपधा य शलन्तस्तस्मा दनिरट चले क्तदेश् स्यात । प्रणत ॥ 

2846 &.1{€1 ॐ ४९1४ {11९{ 67४ 1४ 8 श्ल 00190180 (कछ, ष, घ, 211 ह) 
811व 085 91) इक $0०४९] {01 1४8 [एलाप्नि1112४6 16४1€1, १४८ १०९७ 00४ 
१९८ इट (भ £ 10); कम 18 126 ऽप्य ० दलि 

11108 श्ण, + क्त + त = श्रष्टत्तत । 

2016 ४16 ५०७ एषच्छाफणााप्रदु फा] 9 ए०फठ, ४ श्रर्ण क्तष्ठ 13 ९146व्‌ ४ धा 
{01100 ऽप६५ ^ 

२३३७ । क्सस्याचि! ऽ । ३ । ७२ । 

छ्रजादेा तडि क्लश्य लीप स्यात्त । “्रलेऽन्त्यस्य' (४२) । श्र्टत्ताताम ! श्रष्उन्त॥ 

28387 {116 (छ 01 ४16 40119 (1141४९{€18८}) चूत 18 €]14त ०6 


2) शी) एतदा जा 9 ४०४९] 

¶ € लुषडाण 18 छ (९ पपषष श्र ५ ६९, धात्‌ 6६ ०६100 [नह पीड, (8८ इ 1 
$ 8 44) 1०४ श्रद्ल्लाताम । श्रद्र्तन्त ॥। 

पि 10 ०० फल 88 (ऋवे लातषष् पश्च) प्र, घ 8 हः >? 07861१९ 
श्मपे्तसीत्‌ श्रच्छैत्सोत, 1909 सिच 18 6फएाणश्य भप प० कठ छु कष्ण 0 1४8 
106111011४10916 द, ७, चऋ ०7 ह { 00861 ४6 श्रधाक्तोत । ४0 १0 ४8 8धक्‌ 00६ [णद ध 
11६५1 04९१1६६6 इ" १ 0086196 श्रक्रोापोत ५५१ शरसे पीत । 86९ ए 2 4 2५१ श्ना 2 28 

प्रत घी© श्र 7०६ एदल ९1166व एण श्राताम,) ४१ श्रायाम, €) इध प ॥६९४6 
16611 8१४५१1८य४७द ६० 3६ 26301410 ४० छा 2 81 = ऋफ ५० +© 8 0९0८6 ४1 80 
00 पापणष्टु क्रा) 9 ९०४९१ 0086 ४5 श्रघुत्ततः श्रधयुच्ताम । ए १० छ€ 8 कसं धप 
7104 ०१); स 8० ४४६४ प्त नाहा 890 पण १६५ 11५6 10616, 98 उत्सा, उत्सा , ढत्सी, 
दत्सा , दृण, तृणस १ 

681, 4..011}0 ए, ‰0 18९ 719 गद्ठेते । ¢ जणे । जगदिषे ०८ जदं । जण्टद्िश्चे । 
०५ लव्ठत्रे। 1 एण गदिता, गर्छ 11 2५४ गरिष्यते, चत्त पति। 10061८१५ गहेताम । [1] 
श्रत । 706९1 गहत । 868 गर्हिपीष्ट ० शद्तीष्ट। 4०9४ श्रगहिष्ट ० श्रद्‌ । 
श्रगर्िषाताम ०६ श्रदक्तताम । शरगर्ददिणत । श्रगहखा ०५ श्ररच्तया । श्रार्िटल्म ० ध्वम 
श्रएत्त वम । प्रार्छधिषि ५ श्रत) प्रणहहिप्रह्धि ० श्र्त्तावद्धि। 0.81 जिगर्दिषते, जिरचते। 
1०४९0 ल्रोगणहयते । १६० 1४ लद हति ०" जर्गे्धिं ५ जग्ढ । प्रेण सम । ७५ गर्हित्वा । 
गट 1 

ग्ल ९८१ च | ग्लहत ॥ 

७३ { .&, 4. भा ०] ५ 0 {४}४९, & ककरा, 48६ ४१ 8 १0818 १७६१ & 19.118 
1९, ग्न्त । पणपण ग्लहः ॥ 

घुषि ६८२ कान्तिकरणे । धुष्ते । लुधु षे। केचित्‌ "धष" इत्यदुमध 
पठन्ति ॥ * 

682 +.नप्श ४0 16 एष्वद्रपिो ठा एषषा  इमा९ 1इध्ते प ४8 ६५४२५) 
८1194419. 41 [९४२१ क 168 1४ ४8 चिकि ध) ६ एलणणा ४९ द्‌ । 016 घुप्ते ।॥ 6४ 
घुष । 1 ४ चुप्रिता । 768 ज्ुधुपिष्रते । 1५५००, लैचुष्यते ! ९8० [ण ज्ञेादु ष्टि) लेाद्‌ २५१ 
४, जोदुप्डि । लड, ्रजाघुन्‌ ॥ 

¢ ९4 ८ 20078 01056 1290 ४७ व 5८८१८ (रव धल) © € 4८114100 @व^१ 

प्त€।0धध६। (लाणाह्या०९ 10048 उथवयणद् ऋपा ४ अन कपत कपाल ४९ शिद्च्डाक 


[५५ २॥ 


168 पङ अफपरकेवति तएयणा [एण [आ एष्ए (पा [ $2358 


मि जम = अके 





अथारत्यन्ता परस्मेपद्धिनः ॥ 
घुषिर्‌ ६८३ अचिश्ाव्द्‌मे । धिणव्न प्रानिज्नान _तते।ऽन्यस्मि्तध इत्यक । 
"शब्द" इत्यन्ये पेदुः । घेर्षति । ज्घोष । चाषिता । इरितवादड वा । अघुषत्‌- 


अधाषीत्‌ ॥ 

669 4.जीप्रगी 1) 7०४ ६0 ए कल्प्तो 9 = 40 इछत = कील कणत वररफतषान 
प्ा€८७ प ए (५श्एवृात, (12 एष्व्‌ एाई१0त्‌ पद एवह स्ह ' = ५। ००८ £ ०६९४ 
(€ ००१ ।& ऽपर एणा पष्प धल ९००६ पटह ८0 8तप्रापत्‌+ = पि५ (प्रवात पण्‌ र्‌ पथम. ८४ 
५१५ !षाल् ा 1 57, 5 ११69 सात षद 1५ ६06 ५०१५६ एता धाह (५०६ 018 मी 
छ्ाला पप१९.५ 58 ९६८९४ ४०७४६०६ कृकलो (ए इत्‌ पार) 1४13 उ छभ्त्‌ फला९ ४९४ 1८ ६५ 
ध फलषणणाहटु ज साऽ पतत १ ([तणरकपाष्ु), 16 एनणहह ५० कप्र्त) लग्र (+ 187) 1 
चाप्रति 1 एल ज्ञुचेष । 1 1 प४ चापा । 4०४४ श्रचुषठत्‌ ०४ श्रचाष्ौत । श्रचुपताम । ण शचा 
चिष्टाम । ९५५५ चेपर्याति 1 6० ५५ श्रज्जघुषत । 0९ चजुधुपिष्रतति, 91 जु ताधिषति, 1५1" ज्ञेषु । 
४५५) 1 णः जाचाण्टि । लादट्‌ 21 8 जाचुङ्कि । ल श्रज्ञाचे।द्‌ । 14५ 2५1४ ॥\%५ चुंष्ट (४ 
2५ ५ 3069) (€ घुपिल्या ० चापित्वा । ०" चुष्टा ॥ 

श्चं ३८४ स्थापश्नरा। 

४84० प्रन व्याप्ती ८ ]५1\ ५16 ' ५4 श्रस्ति । 2५४ ॥$ 10. (100 १प। 1४, 
६६}\९४ ॥1€ ए ता ध्रनु "8५ 

२८३३८ । अ्ोन्यतरस्याम्‌ । ३।१।७५॥ 

श्र्तो वा भ्नुपरत्यय स्यात्कन्नर्यं घां धातुके परे पतते शप । 1 श्च "पीति । ्र्तसुत । श्रत, 
शाश्रन्ति । ग्रत्तति । श्रत्तत । श्रत्तन्ति । श्रनद्त ) श्रान्तिं -्रानष्ड। गार तण षष्टो । श्न्निश्रलि। 
"स्क ' (३८०) इति कनेाण । षडा क सि' (२५) | श्रतूर्यति। श्रलएषाम । ग्र्तपरु्ठि। श्रत्त 
शवानि । श्राक्तयोत। श्राच्तसुत्रम । श्र्तणुयात। श्रक्तषातत । ऊदित्वाद्रेद्‌ । न्ध (२२६) । सा भयान 
चीत ।्रक्तष्टाम्‌ । प्रचतिपुः । इडभावे तु मा भत्रानाक्षीत । श्राष्टापू ।* श्रा ॥ 

2१58. {1110 $ काह भनु 1५6 1 © )10$6५ ८४ ६16 1001 
प्रत्त 0 0६) ४वत५, पणुला त 81 ४उतेकतप पि वला्रठद्नष्ट कय पदुम 
10110५8 

पपप्‌ श्रक्षुरोत्ति ण श्रकति 41८ [0८४८५ ०९ 01८7१! 0 म्रक्षगृत्त । 71, प्रत्तगुधन्मि | 

644 4.4४, ८0 [0 ४१्दृ९ ष पात (1८ 10५४ दति पथ प्रवानप्कु षक्क ज 
६16 ष्ट 111८116 1५ कु) ५ "¢^ श्र्तति। भ्रह्लतः । श्न ्ति | ८ भमष्ती । प्रान्धं ५\ 
श्रामस्षिध । श्रानन्तन्न ^" श्रार्न्तिन्च।[ ४४ श््निता, ५ श्रष्टा । 1 एण, प्रततिष्यतति , शक्तर्याति (ग 
श्रक्ष + म्यति =श्रकक्‌ स्यति ४1{( 9 44 214; श्रक्र्‌+-स्थति ना५ छ (न लोत्‌ 1 ४1 
2 %9 & 380 = श्रकषूर्पात्ति) । [११८५६१९ प्रहतु „1 ्र्ुरोतु । श्क्षा 1 श्रत द्यति) [9141 
प्रात्तत 9" राच यत्‌ । 1 >, श्रा गुव । 7016 ग्रत, "' श्रह्वमुप्राल 1 क" प्रवास | +त 
च्राच्तोत. (श्रत्तोतत, पाप वपयलम 1 ४ च 8 अति) 0 श्रतिष्टातर । ।' श्रत्तितु 1 
णा ददु व ०0६ धवत, १५ 0896 श्र^श्राक्षोत 1 श्राष्टम्‌। श्रा, तपत प्रन्तधवि । ५५८५६ 
श्राचिश्वत, । 2९१ ब्रविक्तिपति ० प्रचिद्द्ि। 1५५6 एण 1046 श्रष्दः। 6८ प्रित्या 1 अटक). 
फिर्पाय शद्विः ८१९ › 

तक्ष्‌ ६८५, स्वश् दै<दे तनूकरणे । 

685 तकु तत कयो ५० १४० पाप, 48 तच्चि । 16 100६ 8} ४ शतु ० 
प्रणापा ए #€ [गिम हप, 

२३३९ । तनक्श्णे तकः । ३ । ९ । ७६ ॥ 

अनु, स्यादा श्रल्रलिषये | तथ्णासि-वष्ति का क्ताष्ठम्‌। ततत्तिथ- तष्ट 1 श्रसद्षीनि । अभितिष्टाम 


शरण, [ एषण (ष 9599] [ण्णः 693 एप ष 169 





श्रताच्तात । ्रताष्टाम्‌ । तनरूकरसे' किप । वाभि सतक्तति । भत्सवतीत्यय । 

2339 116 > ए प्रतु 18 0]2101081| €70]9] ०९१ भ्धिलः #[5 100४ तच 
४0 प्रध€ एया' पप्छा 2 इवीारढत्‌ क्प धकीर चातता शा 86४, गारक 

४१8 तक्ति ० तत्तणोति काष्ट ^€ 18098 {6 ५००५९ ४, 0 १० 6 88 ना 6 
16810 ॥0 पाक्ष (101 ?' 00861 ४8, च, गभि सतक्तति । "716 ०५१8 1४1 8706661 ? 

686 4.८1 671४, {0 ॥81\6 पा € तत्त ति 0५1 तच््णेति । 7८" ततक्ष । ततद्िथ 
०४ ततष्ठ । 40118; श्रतच्तीत्‌ णय श्रताक्ञोत, । श्रतक्तिष्टाम ०८ श्रत ष्टाम । प्रणय तन्ना ॥ 

686 4.1०1.811, 216 त्वक्तति । € तत्वत । 1 7८४ त्वसिता ॥ 

खष्च ६८७ सेचने । उत्ता चक्रार ॥ 

687 4. ए ४8118, ६0 शएषणद्रा९ = ए उत्ततिः ! २८५ उल्ा चक्षार । 7 7४६ उकच्तित्ता । 
7०८०३ --महेाच्च श्री त्तकम । जातक । ृद्धोत्त ॥ 

रक्त दैटट पालमे। 

688 १. 8 18118, ४० 1०661, 16 र्ति ) 2८ ररक्ष । 7 7५1 रत्तित्ता । २०४०8 
र्चा, राचखः । र्त । निस्त्षी ॥ 

रिक्त ६८६ श्वुभ्बने । प्रणर्ता + ॥ 

689 4.८८11 9119, ६0 1188, 2.6 निचचतिं । फ प्र ७९ ४९९९ प्रशिच्तति 11९४।1०७ु 
फणा 4 14 5 2287 एषाः प वकण पऽ ४१९९ प्रखिच्तयाम ०८ प्रनिक्षणाम्‌ ४ 
(1 4 55 8 2839) 26 निनिच्त। [ एप निदिता ॥ 


तश्च ६९० स्तृक्च ६९१, एमन ६६२, गती । ठृरति । स्टृक्ति ' 
नक्षति ॥ 

690 4.111.818, 691 4.8.158, 692 4.119.16518, 0 &0, †0 100९€ 16 
स्ठति । ८०९ तवृच्च । 1 ए५४ सृच्तिता । 0५५३ वुञ्चपत्ति 4०७४ श्रतवृत्तत, । ९81 तिवृरचिप्रति । 
1प्प्ट) तरीषु क्तयते। ५) 1प्ा तरीदृष्टि 1 प्िण्पा ल्गच्चर्य । दृद्व [७ ग 9078 

691 48011५७९, 71€ स्त सति । 7८1 तस्त च्च । 7 7 स्त. लिता । 1४६९४ 
सरोष्टुद्णते ॥ † 

692 47198110, १० &०, ० ५०५९ ?,6 नक्चति । प्रणच्तति । ?61, मनश्च । 1 7४४, 
भश्षिता । प्०प) मस्न्नत्‌ ॥ 


व 
घनत ६९३ रोषे । संघाते इत्येके । । 
699 4४६1६81४, ४० 06 धडा 8०06 इषु 10 1716808 (0 &00प०01 1४67 = 16 
वक्षति । ए९ वधल 1 1 एण वह्ठिता 1 प०५" वच्च ॥ 


॥. ५ क 
स्रत ६९४ प्घाते । ज्नक्ष इत्येके । 
69४, {211 181४ 00 806पपा ०16 80५८ 8४ #1€ 1००४ 1 मुष्त । 7216 सक्ति । 
7, भमह्ति । 26 ममद्च ०, ममच। 1 7५८४ म्तिता ० मत्तता । प०४८० मदिरा ॥ 


तक्ष ६९५ त्व.चने.। त्वचन श्वरण त्वचो यदण च ॥ 

699 4191818 0 0५०१४९१४. 11५ ६४1९0 1628 {0 0०९ €) 1 धत 90.९6 
9770100116.४8 ° = 806 1९४ 14 ४8१. २६४४११४ प धर पानपा ४0 860९६ कपू १००४ 
(1 ११९४।०६ {9 प्ध6 ४४1४ 188 ४11 690 ए५९ (४ ०६ए# ०००८५ 2५ तक्तत्ति । २७४ 
सतत । { ए ४४ तदित्ता । 866 ० 686 


च्च ६९६ परिग्रहे श्त्येके । 


696 4८.९५।१०, १० ६०००९४ ?\9. प्रति 197 पपन । ५ ५५६ प्रिता । ०५५ च्च ॥ 
24 


170 गृ उणा (णण, [४० [आ एत्ए, (ष, 59339 





स्त ६९७ आद्रे । सुप्तं 1 “अनावः इति तु क्षाचित्काऽपयाटः। 
“ऋघन्ना बहेलनमभ्मक्तं यमु" इत्यमरः ॥ 

697 4.८ 6] पा 6110, 10 ५68९०४० 018109८्‌' 9९५०प्व्‌ा४क ४० 80०1006 एप्४ (116 18 
016, 890 40978 1६08118, ए]1616 ४116 क्प्रणा 1968 प्ी© पाटना ७ 6 प्रम्‌ श्रमृरस्षणम्‌ 
&8 (4१8१०६१ प्‌* कत्‌ व्राशीमाज, (1, १7, १५ ९९166), 1९ सूरघ॑ति ॥ 


काकि ६९८) धाचि ६९९; माक्ति ७०० काङ्‌ः चायाम्‌ । 

698 ८६1, 699 44 तएशा, 700 ८८८ दगिषोणा, ४७ पेरा2, 10 कणि 
16 शक्ाडह स्ति | {>€ चकछ्षाड.च । ५४ काड.चित । (प्र कार छर्याति, ^५०४।४४ यध 
क च्त । 7०५ चिका, चतिषति । [६९० चाकाड. च्यते । 5" 1८४ चकाष्टि॥ 

699 4.८ १8॥), 219 वाडक्ति ॥ 

700 ५.८ न्एण), 16 सार चति ॥ 


द्राक्षि ७०१, भाक्त ७०२, ध्वाल्ति ७०२३ घारवासिते च । 

701 4.014.801, 709 4.८ 01१९811, 703 4.“ 11१ ५1*8]11, (0 प ८९ & १16 
0०४१६५४ 80५ एए 96 0 छ, 1६ 7160९ "10 १1९8116 8180 2८, द्रा दति । प०५४ द्रा ॥ 

702 १1114181, 75 शधाड, छति । निणण धाचचा ॥ 

703, 400, ६0 व्ण, 0 तप, 2 10 १०७16 19 ध्वाङ्चति । 1०, 
दध्वाह्त 1 7 एप ध्वादत्तिता । प्रणप्ण ती्धध्याच्तः (7 1 49 8 719) प्या्तामत। 
(प्रा 2 9 8 1897) 


चष ७०४ पाने । चचूष ॥ 

704 १,८(106॥ ४, ६० त1 पाए, ४० 8५०४ ८8 चुधति । 20" चुघष । 7 7४४ चर प्रता 
५५8 ध्ृपयतति । ^ श्र्चचुषत्‌ । 12051 चुश्र्रषति । 1५/07 चे च्रुष्यते । ४० 1प चाष्ट । 

तुष ७०४ तुष्टौ । । 

709 4.८१,५५॥९ ४० 0 88019061, (0 8४180 ९, सषि ॥ 

वारा | 

पूष ७०३ ब्रृद्ा। 

106. ई. एषनो ४० पणप्ा्घमा 0 १०१९१३९) ४० &0 क, १०६५ == व18 1096 [6णपद्ह 
10 01 ५१। &1त्‌ {६४4५1 ७१५११९५ &140 ८6 परति । ्णपण दरू ^ ' (0) [ 1986) प्री 
1112... 2... 


सूष ७०७ स्तेये । 


7७7 4. 21116114, ६५ 816], पमि कप्त = ०४९, भु का १५५1६ अ ४८/८४ 
£ 1544४ नञ 55 प्रपति । पणा 0४ प्रुपक्रः ०८०० (0106 ' पूपा 11 


दषं ७०८) रष ७०९ नूषायाम्‌ । 
708 4.1.५1, ४ कव०19, १०५०४८५ 18 पुति ॥ 
709 [एषा ६७ एलका, [भरत रुपति ॥ 


शुष ७१० प्रसवे । प्रषवोऽभ्यनुक्तानम्‌ । तासव्योष्मादिः ॥ 

¶10 4.८ ६१॥९, (१० 1०4१1००, एष्ट) = काठ कका [च छछध४४ कालि कृलपपृकहता, 
¶06€}९0016 6 100६ मदम 0 कृपरा" = कृष्रह पठण कना कादा ४५ डा ७४५७५४६ 
त ०७८ एाौ। परत वे्ाठ्‌ पोतध ध इण फाणाद्ा$ पणष्व 1 26, ग्रृपति ॥ 


क 
युष ७११ हिसाधाप्‌ । जेष ध। 
१11 4 4. शो ०४४ ५0 06 उठा २0०४ 18 पिप्प पव {6 (धका 914, 
५९. शरुपरति । † 


ए 7 एषण (द 1 {४5३9 | ०० 7४4 ह इत 


मानानाम्‌ ०) 


711 4.९ 6७१8, 0 1४] ७ = 8०४6 २७४ ४6 २००६ 85 कष । {८ 15 601] ४४९८०ब्‌ 
81001197 ६ ज्ञप्ति । ए प्ुषति । 7००० पष १8०0 = 070६ ' 3० 9180 प्रूणन्‌ । 
@ 
भूष ७ २, तसि ७१३ अलंकार । प्रषति ॥ 
१1 08109, 10 ६१०१०, 76 13 एष्व्‌ प ८06 (पापवि। 0888 8180 6 अ्रुषति ॥ 
१13 41881, ६० १०८ = 1४ 15 ०४ {० 1 {16 81440४४ ०८ ५४6 12418 


४178 278 तंसति ॥ 
ऊष ७१२२ जायाम्‌ । ऊषा चकार ॥ 


714 4. 1818, 9 6 ग, "6 ऊषति । 2० ऊषायक्रार । (९४५8, सखवर्यलि । 40115 
प्र610४६ ००९०७१६ कषित ४8 माभलानूचिष्न । 2981, ऊविषठति । 7०००५ ऊष; 301४ 


&८०पव' उष्षर 9 8011716 801} ' 

हेष ७१५ उष्छे । 

716 4.18008) (0 &}€व7 216 कषति । 2० दवाव । 1 7८६ शपरिक्ा। 40118४ 
रेषीत, । तणपणड दषा (6 एन ० शरदः ०६ ५ तथ ०६ & एरण्डः 

कष ७१६, खष ७९७, रिष ७१८, जष ७१६. ऊष 4२०, शष 
७२१, वष ७२२ भष ७२३ रष ७२४, रिष ७२५, हिंसा । ध्येय 
पष्टौ तालव्यांष्मादयी । सप्तमा दन्त्या यादिः । चक्रा । चखाष । शेष । शशे- 
षिथ । चेष्टा ! कसः । ओशत्तत्‌ । अशेत । लेषु; । लपतु । रेष्रतु" । वव- 
षतु । मेषतुः ॥ 

716 द..६९5}8 117 4.८.४89, 718 4. § 804 719 4.८7९908, 720 4.८4 185115, 
721 4८६००१०, 729 4..८ए००१९, 723 (ती, 724 १, 18199, 726 4.८ स = 70 
10186, £ ४1] = कण€ पाव (१० 718) भव्‌ ४6 भड्नी (कण 791) एण्हाण का ४ न्दम 
810114४ = 106 8९९७१1१ (प° 792) 06115 ५ 111 & 06140 [४0४] एषे क्षति 267 चक्ताप्र । 
1 ए४८ कित्ता 1 ^ ० श्रक्राप्तोत्‌ ० श्रकषोत, 1 २९३४ ०६ 1289 करित ० कष्टम । 1२०५८४३ 
निप । प्राकधक्ः 07 ग्तिकः। सतं क्षम्‌ । विक्तापिन्‌ (1 2 148, 8 3123) 

717 ८1198109, ४0 1700, 2८९ सप्रति । एण चश्छाष । तिणप्णड श्वघ् = ^2066 
४1061166" (छा 171, 28) 

0118 4.८६, ६० पप 21० शेषति । एलः शिपोष । श्शयेधिध । 1 एप चेष्टा 1 
1 प्र शेचुयति । [7०.१० श्रोतु । 190" श्रेत, । 2०६ शपेत । 26116 शिष्यत, ॥ 
40०2186 श्रश्चिचत, (कध, कूम [आ 1 40 8 १536) 01 श्र्ोप्ठीत, । (ण्व श्रद्ेत्तयरल, । (णड 
शपर्थाति । ८०८४६ श्रप्नीणिप्रत । 7९1 शिश्िद्ति । ण्ट) श्चेशिष्छतं 1 २४ ।ण् श्े्ेष्टि। 
2५8॥ एष 74988, शिष्ट, । 2०8४ ८०५४ 4.9 शिष्टवान्‌ । ५९४, शिष्ट्वा 1 ति०प्ण४ शिष्य, 
काक्तयाभ. ॥ 
719 44४8108, 10 प], 256 क्षति । । ठः कक्षण्प । जेपतुः । 7 7५५ क्षिता । 
10767915 © क्रतु ॥ 

720 4८11५819, ६0 प] पठ ॐ\5 भषति । 2०५, जमाप्र । लक्रषतु' ॥ 

721 4.8 18109, ६० 110} ५९6 "6 श्रपति । 267 श्चशाप्र । श्रोषतु । 2२०५४ श्राष्य ॥' 

729 ८४8], ४0 1ण]प्€ एल षति । 728: चववाप ववषतु ॥ वदतु 11 7५ घथिता ५ 

{28 १,८1॥ १७।५१, ६५ 10106 ?,५ मति 26" समाष । मेषतु ॥ 

724 4.7.५81) ५, ६७ 1१016, 1८ षति । एनः रुष । साप्य 11 ०५ सरषिता 
० चिष्टा । 1४ पदु ४1 का ए पणस्छ 6 भण्ुफलणयं शद्‌ 18 ०९६० पे ण ५४6 {911०९ 
10 8६४५ [1 एप स पिरध्याति । २५७८ २०८६ 5255 राषितम्‌ । सुवितम्‌ ० उष्ट. । (५, इषित्वं 


० रुष्टा ५ 


172 वप्राः इम र एण |४०, 11 ॥प्ण (त । ५१३५}, 


॥,॥ 
[1 1 








२३४० । तौबमरलुभहपरिपः ७ । -र। एद ॥ 

दच्कत्यण्दे परस्य तादे" धवा तुक्रस्येड्व्वा स्यात, 1 तण्ति- रोष्टा । सापिष्य ति । रपिता--रष्टा। 
रेपिष्यति ५ 

2840 47 ‰८व४8४वाप पर सिक ए९दापएणपट प्ता ४ तपषु गध्रजासष 
१४६९७ ४16 इद्‌, रि ४५ 100६५ दष, लह, लभः रुष, कत रिपू ॥ 

71616016 € 8४6 11) {3 {18६ 1५८१८ ४५० {01108 सपिता ० रोष्टा 

795, 41898, ४0 पप प9 = §इणा१७ १९४्‌ {॥6 ००६ पुष श्ण ५४ पठ 19/५3 


१06 2104६४11} 8 १०८१ 10६ वृ0९6 1६ 76 रेप्रति । 6 रिरि । 7५४ रप्रत्ता, ५" रेष्टा 1 
४8 80 21\88 ररष्ट ॥ 


भष ७२६ नत्सने । इह भत्सेन श्वरः । भषति । बभाष ॥ 

726 42116890 (६० ११८७९, १९]०४०॥}) 2 10 पभ == 7४6 पम्‌ फक्वानि 
11९19 71९4118 {16 ^ 80 पपत ० ४ १०६ ' 06 0०१ प्ाक्0ा 6 प्रजा ^ ४0 एष, 10 9, 
भेप्रत्ति। ए५ लभाप । ण्ण भषक्त ॥ 


उं ७२७ द्‌हे । भरपति ॥ 

427 4.८ 08118, 10 एप 276 श्रोषि 1 1 एषा ४6 ५16५४, = 9५ (011० 
10 5४४ 91108 ध) छुध्णा एढय श्रोप्राधक्रार । उवोष । ऊषतु । उधाप्रिथि | { 1५४ श्रः 
प्िता। 7 एप ब्रोपिष्यति । कपा प्रापतु । 1076 श्रणत्‌ । ०४५, श्रोपरेत, । १९९ 
उष्यात्त, । ‰०८४६ श्रषीतत, । 0५८8 श्रोवयत्ति, ५०८३८ उपिषत, (९1५१०४६ पप ०९०६ } 0९५, 
शरो पिपिषति । पणपा8, उधना । उष्य । उप्यिक्रा ०९) ' उष्यक्रेालदछ । प्रेषष्ट, 119 तिम्ौष्टो 1 
उष्ट्र, ९9161 


२३४१। उषिटजञागुभ्येऽन्यतसस्याम्‌ । ३ 1 ९1 ३८ ॥ 
सभ्ये लिव्याम्था स्यात, । प्रोपा चक्षार उयो । ऊषु, । उवोष ॥ 


2841, 06 करर भाम्‌ 18 0ृ््रगाक्भुक्‌ 6 ्णन्त्‌ धष्लिः धी66€ 70018, 
ए12:--उण, ० 0 पा0,' विद्‌ 0 0," नेत्‌ जलाय 40 फा९, ठा नद्‌ 111} फ्५ 
11 श्रोपाङ्वक्तार ०८ उताघ्र 1 3० भाद विदाश्वक्षार ०४ चिद, लागराञ्वकार ५ क्क्लाजार 1 
4.8 {076 18 80 81661029 0), ध [६867४ 1१818066 0 16 ५१५ ५॥५ ९७।॥ विद्ध ४8 श्तपा् 


7४ 8 970 प) णाद 16 1५४ इध प६6त्‌, क 1४ #0 पेत्‌ कप्रलाफा५ ५४९ ४५५४) ४ + प्रहे 
४ 3 86, 


जिषु ७२८, विष ७२९, मिषु ७१०, णिषु ७३१, से्यमे । जिकञेष । 
क्रादिनियमादिट्‌ । धि्ेषिय । अिलपिष । वेष्टा । घेद्“ति 1 शधद ॥ 


72४ 4119४, 729 4.८ ४।१५४, 796 4. 118४, 731 4.८८ ४/0 1419 1८6. 
शोर्षपि \ 20४ जिज्प । 1 ५, छेपित्ता । 0५15 सीव्यति, ^, चौ ्िषस्‌ । 06४ क्िक्ञचिर्ि 
शिक्ञोपिषति । 1016४. क्षकिप्यते । ४५५1४} जज्ञष््टि । 7961, 1५4४, 1५49 शिष्टम्‌ । 6८५ ज्ञो । 
क्िपित्वा (1 2, 26) निपटा ($ ५ 5), 


129, 1.८ पाभ, ४0 शु ।९, १४९ 7०६ तिष्ठ कु हयाप्ती एलाग्हह १० ४5 तषाष्पृषा 
९५९8 82 पिष विप्रवागे ६० दप)४0। न 75. वेवि 1 एन विदे । विधिषु, \ विक्षु । 
विरोपय । विधिषिदय । 1 हप, वेष्टा 1 {1 71४. वेक्व.यति । 408 श्रकयत्‌ {717 1, 49) 166, 
विधिर्धति (1 ¢ 10), एथ, तथा 2४९8, चिष्टम्‌ 1 06, विपित्वा । वेपत्विा । दिष्टथा । 42), 
षेष्थम्‌ (४ 1, 100. ५ 


पि ०४ --18०४,९9 1६ 15 ह्ला [ध {6 [8 9 भ 7००४७, ९४ 1६ {9188 टु 3४ प्रत 
2९८७० 0 ¢ ३, 13, 
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4780 काभीप, {0 इएापातर = प्लण 1४ फलयह 0 हपापद८९ग 1 (नगाष्टुऽ ६6 वृ पदस्त्‌। 
९1988 16 मेषति । 26 मिमे । 7 एष मता । प्रण्प8 मेष । मेषी । ५8४ 2५५४ 1४५3 
मिष्टम्‌ । 40 मिष्टयान्‌ । ७८ सिषित्वा ०" मेपित्या ॥ 

131 4.0 800४, ॥0 80711114 "6 (कपि०४ हार्य 0 80४४४01) 21९ नेति ॥ 

पुष ७३२ पुष । पोर्घात । पोषिता । पोपिष्यति । अपोपरौत्‌ । अ्रनिट्केष पष्य 
इतिं श्यना निदे शादय सेट्‌ । अता न कर. । अद्धिधो दैवादिकस्य यद्णाच्नाड ॥ 

782 4. ५७१०४, ६० ५८15४ ७ चाधत्ति । २९" पुपोष । पुप्राषिथध ! 1 ४५४ पेाणिता। 
1 एप चोाष्यति । 409118६ श्रचा्ोत । 118 00६ 18 सट; 0" ४06 पष टा 18 प 
61५1188 ४० 11९ 411 ०1988, 98 16 18 = €211101४6 10 (16 4. 18४ ४8 पुष्यति । = 10611079 
{1\0 & 18४ 18 ००५ 0106 ४ कस्षं । ०८ 18 ४06 801718६ 01160 एङ श्र ६९५ [व 1 56 
{01 {४६४ पृषं 18 9180 < ४6 0.एष्पा 0888 ८७४ 2४ 288१ परित । चापित } पुष्टम्‌ ॥ 


भ्िषु ७३३, दिर्षु ७३४, धषु ७३५ ्चुष ७६६, दाहे । पषति 
शिश्रेष । षिता । धलेपति । शशलेभ। शजेषिता । अयमपि सेट । ओआनिटस्‌ 
देवादिकस्यञ य्रहणप्र । दति केयटादयः । यत्तवनिट्कारिकान्यासे द्ये ग्रेदणमित्यक्तं 
तत्सवोक्तििराधाद्ूयनथान्तरव्िरधाच्वापेततयम । पपोष । पष्चोष ॥ 

738 4.81 181४, 78 4.८8] 8४१, 735, 4.२५ ४७४प, 730 4. टाप्थूण, ६० एप 
२५५ अ्रेषति । ए शिथेष । 1 एप, अ्ेषिता ॥ 

१34 4,८६।8॥४, 0 एप = का08 २००६ 18 2180 सेद्‌ । 116 ८००४ &]18 २6४त 12 
ध10€ 4191 1181 18 -01\ वा 8०८्णावाण्ड ४० &81क४{४ 2० छ्य 1706 0ुणपी०पण ग ५ 
80 0 4 वै ४88 18 ५४४४ 001) २0०४8 876 91६ 118६ 18 0006७ २४०४६) 
88 1 18 8811184 713 {006४ ०ए४णाठ, ३४ 8908४ 06 0००}४इ 866 7 1 46 सप्त 
५५070608 ०४ 1४ 0 (४8 8० प्११०४८४ 216 अलेर्पाति । 267 शि्रजस्ेध । श्पसध्थ । 
1 एप प्रलेपिता । ए एषा ५९8 परिलष्ट । प०पड, श्रलघ्.या । भरलेप,मल, , प्रलेष, ॥ 

730, 4. एषपशाप, ६५ एषा € प्रोयषति । ८८ पप्रोतप् ५ 

36 4.८ प्प, ४0 एप ५८७ स्मोषति । ८५ पुस्राष ॥ 


प्रषः ७३७, बु ७३८, सषु ७३९ सेचने । मषु सदने च । दतत हिसास- 
फ्ेशनयाश्च । पषति । प्रपत । एष्यात्‌ ॥ 

737 ८ एप, 738 4. ए शप, 789 4. प्प, ४0 = भृष्पणप्‌6, = व्र 100) 
मशु 1९818 "0 ९४४16 8180 = 116 ०४6 ४० (18४ पव 1४810} छलका ५ [ण णत्‌ 
"0 १€ॐ 2189 4९५०1 व111 ४० {५6 ४}0४ ॥06¶ 1068 "८0 &1१0' ६180 16 पर्ति । 2५४ 
पपषे। 1 एप प्रपिंता। व] एप पपि ष्यति । 7षणलभप० पतु । 107' श्रपर्वत्‌ । 2015 पचेत । 
2९४6 पृष्यात्‌ । 4०118 श्रपोति । ८०४ श्रपर्षिष्यत, । 0५५5, प्रप्तयत्ति, 407 श्रप्पर्वत ०1 
श्रपीपएषत । 0581 रपपर्धिषते । 1462, पररौपएष्यते । 2981, 29४ 1888, पृष्टम्‌ । एतम्‌ । ७८४ 
पित्वा । एषद्घा । पणपयः, पार्य; । पार्ष्णीलः ॥ 

737 4.2, 1909 प, कै प 6०णुण्डुदध्र०्ण 216 पपृन्रीति ०४ परपणष्टं । पपं सिं । 1पफएथ- 
४५१७ पं ङ्टि । पएषाणि 1 109 श्रपरपंदट्‌ । श्रपपंद्‌ । 4०.5४ श्रपषएं दीत ॥ 

788, 4.८ ए8४0, 0 इषया ए9, तन्न ति । 26८ वदपर । पण्णण8 वकं , । दृष्टि । 
चुष्यम्‌ । देष्णः । बुधम । दुष्ठि ॥ 

139 हप, ४० भु यणम्‌९, एल, मप ति । २८९, ममं । ५७, मित्ता । मित्वा । 

रत्रा ॥ 

धुषु ७४० संघर्षे । 


140, 4. क्श, ४०३४ 778 चर ति! 6 ज्ञच्ं । 7 ए चपि । णप चण्टम्‌ 


177 पा उरो ^ (पाका [प्न [आ एत (छा | 8११६) 


नि 


षु ७४९ अरीके । 

3, 4.11 ६४, ६ {गो # 11९, £ ९८०1८ भट्ठा) ४५ 01186, ४ 1८ पनद्व 
46 शष्टानि ५7 चपि तानि लेामानि त पधा एप ण एषा वमा" ८५ शेषति । 
}प९०।१११ शमु । हं य्न, | 


लख ७४२, हट, स ७४३, हस ७४४. रस ७४५ शब्दे । ततस । जषद्राघ । 
ल्हूास । गणस ॥ 


149 4. पृषष, ।%3 4. प्र ४७६, 74५, 4. 9)988, 115 १.८ प्४, ६० 60४ 
ए"० तीति । एण तुते । 1 एणः तेासित्ता । [1 एप तैदसिर््याति 1 10791५01*० तेततु 1 
1४06" श्रसासत । २०४९५ तेाखे्त । १०५५ सस्यात्‌ । 4^07/8६ शताप्ीत । 6५५8, सषथति। 41116 
श्रत्तुमत । 1581. तुतुसिषरति। तुमाहिषति । 1४९० तेतुस्यते १५ 1५1 तैतेास्ति । 179261५41+0 
9१५ 8 देसुधि । (शा 2 25) (ष्णु, पपत ०८३१ 8, श्रतेतेाद्‌ (णावा 2 73) ५9 8 
श्रतेातेा ॥ ५५ सुसित्का ०८ तेादखित्या (1 2. 26) 


45 4.“ 119 ११६, 776 ऋक्तलि । ८67. शषा । 1 ए४४ शृखिता । 2051 ज्ि्सिपति 
[प्ट ज्ञायसे । ४५ [णोप ज्ाषस्ति ॥ 

744 4.8)080; ९ कूखति 1 २०, जका । 1 एप चित्ता ॥ 

¶48 41484, ४० आ8}६€ 60 प्रव ¶26 0०४ रघ्च॒= पाााा ४६ "0 {४७४५ = 0०1०1९8 ० 
(10 पप्पता 6७५, 16 श्त । 1५ स्यच ॥ 


खस ७४३ रलेषणक्री डनयेः । 


१46, 4.1.879 ४ 6०९, ८० कापु = कक18 १००४ ४०1०8 ह8 1 ४० ६),6 कप्त (1 89 
१८०, लति 1 प्रिणप्णऽ श्रालस्यम । श्रलष । लष ! विनासिन्‌ (या 9 1५), 


घस्द ७४७ अदने । ऋय न साेन्निकः 1 लिठान्यतरस्याम्‌ (रधर) इत्या- 
देघसुलारशिधानात्‌ । ततश्च यत्र लिद्र वचन घास्ति सजे भास्य प्रयोगः । श्न्रव 
प्राठः; शमि परस्मं पदे लिङ्गम्‌ । ल्धित्कर्वामष् । श्रनिटक्रारिकषास्‌ पठे वसाद्या- 
धातुके । क्मरचि तु पि्रिष्यापादानम्‌ । घर्साति । घस्ता ॥ 


140 १.८ 00141, #9 6४ (या ४००४ }5 प०९०४16 कपष 1 ५६ 001५५486 1५४ 
81} {618९४ ४४व्‌ [100१४ 0८९0प्त० 1४ 18 0ववपल्त्‌ 98 पाप फिद्नपछ ० श्रहु 1 1)06 (ल 
(९1 4 40} पित्‌ ६ [ष्या भ वपवेनृभावृहपर २००१ लम ्ि0  षौ 80 प्रमु) 
४१९५८ भ 9प्रापे ४९५ ४०६० 1० १९९७४ "५ ४४ 8८४ 16८०6 ४9४ 0 चतत्‌ 16 ५४6 
पा ६०66 ६९70869 कोते 100४४ पणा 0616 6 18 चदान इस्मल्भक ता वक्षतध्त्‌ छ ऋ0# 
9 0168660 पश #€ पध्वपन्वं {9 पपठ ए७४्व्‌ 19 9 अश्वता 01896 910४ पा 1६ 
18 (तण पद९8व ५5 & फदएषता 1०0४ पते परयै देत ह सततत 700४ नण) £ इपाह्प्ह ० 
शरदे 1 140160१ 1४ 15 288801010त। व06 प्तक शुं 8०४6 पथ द्र द0एाड 18 च्छ. 
6 ता शङ्क । 78 00 18 एत पा 6 118४ ० प्6 काप, ८००४ (9९५ } 23 } ` 1 0त्पेमः 
४६४४० इट्‌ कषथ्टग००४ 18 {0 06 # 1164 पप दताणपोीहपा पिभ एहट्फयाणड रा 8 च ००8०. 
61, 9५6 ४१ {1 2 160 1८ (५४९8 006 विड ृमरच्‌ ; एप ८० कपद्िफट 18 वरपवन्य 
06006 ४018 99 48 चत्सरः । ८71९, चस्ति । 25) कचा । 1 एप चत्ता । [प शफा ६४ 
2८्द हणप ४९ 0िा०ण्ठ शड 2542 काह ~~ एषणः चत. स्यति । (श्प + 49) 
17०09178 , चखतु । 1०९५, अधक्त, ! एणा, चसे । ४6 0० उब मण पपत 9 ६४ 
56१५८१४8 १0४ ०18६ ०९ क प {नोना 8४ 2449, 019४ अश्रद्ठत 
तिणणणा अरद्मदः । जाः; । श्राद्धिः ॥ 





०५७७ तक कय, ७०१ अ 
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३४२ । सः स्याहुंधातुके । ७ । ४ । ४९ ॥ 

सस्य त. स्यात्सादावाधधातुक । चतस्यति । घषतु ! प्रचखत 1 चसेत । लिडादयभावादाशचिष्य 
स्याप्रधाग ॥ 

29548 तु 18 8081६४६ {८1 € 7४९] च 0 ६००६0016 80 ^+1419 
तपरा 902 06100108 फा स ॥ 


48 चष, -+- स्यति = चत +स्यति= घतप्ति ॥ 0 १० ऋ इक्क नटि 6114108 10 स 
0४86४५6 तस्यति 1 07 १० क6 89 6ुप्रपापष्ठि काप) स? 00861१6 चाषठ, घास ॥ १४/1४ 
92 91 १118408४ > 0986८१९ शरास्ते, वस्से, ६0४1 श्रा, “0 81४ ०६ दश्च; {० ००१९८ ४०४ 
& 0१५1 ००४8 

२३४३ पुषादिद्यताव्छलदि लः पण्समेपदेषु । ३ ! १ । ४५ ॥ 

श्यन्ति करणायुषादेदयु तदेदं दितश्च परस्य च. लरडः स्टात्परस्मेपदेषु । श्रचसत्‌ ॥ 


2348 श्रध 15 116 8प 108 प्रप € ग च्लि, {16 ५116 रएला08 पुष 10 70080 
81 ५6 1681, शुत "४0 8111906 89 6 €, 2४ ४०6 रलाए8 [त4श्यणद भ्य 
प{7ात९द०ा$ क, (1160) "16 99268 0 {16 91 &810191]02.42 10110 फ 

100३ श्रयक्तत्‌ । 706 ९९108 6188६60 ६8 पुप्ादि, 816 & 8"0-01९18100 ० धल 4६} 
00४] ०९४६1०१४] ४९8 , 9धत्‌ दुतादि २७४०५ 0610" 0 ध'6 ८8४ (0पुष्ुभ्णो 48 पुष 
श्रपुषत्‌ "6 ००प18९0., दत्‌, श्रदयुतत 11 81०6", गस्लु, प्रगसत्‌ 6 फर = प६ ४०४ 80 गण 
116 4 ५५४९] ४१9. , 28 स्यटोतिष्ट, श्रला तिष्ट 
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जज ७४८, च्च ७४९, भं ७९० परिभाधणदिंसातजेनेषु । 
748 4.८१४]४, 749 4. 6091009, 1750 4.८म ४ 9019, १० 8", 2, 40 पप] पद 8,४० 
117686४ 
© 100४8 च्चै 9० भर्म 0०1०0 ४० ४१४6 १०६१1 ०1888 2180, व &158 २196 ४0 ४16 
88100 (07098, = 6 वा#9 6166 18 10 ४०९ 9०6९०४६ ०पा = चच ४ 81५१४ 18 @४ पक्ष्या २८९ 
ललेति ॥ 


749, 47 ५०४१, २५, चेति ॥ 
, १50 49191109, 26 भर्भनि। पण्णप भर्म 


पिर ७५१, पे ७५२, विख ७५३ वेख ७५४, पिष्ठु ७५५, चेशु 
७४६ गलै । पिपिसितुः । पिपेषतुः ॥ 1 


761, 4.18, 75४ 4.८ 26611, ४० &०, ०१०५९ {6 700४ पिस ५०५1१ ४९००७ चेषं 
ए हणा, ४6 ४०१41१६ ४) २००६8 उनि धल] 18 01 ४06 8१४० ० क्रित २१२०6) 8061) ४ 
४086 07 29160 7१०, चेति । 7 पिपर । पिपिखतु, । ०५०७ पेखयत्ति, 4०८, श्रप्पपेखत्‌ । 
१16 पल, पपदते । न्ण्पण8 पेस्वरः । (1 9 175) 

762 4.78, 26 पर्चति । 29 पिप । पपिपेसतु । 1०१९० पेपेस्यते + 

163, 1.८ प181, ४० &०, 2" वेति । 7७, विषवेख । विधिखतुः । 1प९प से लिष्यते ॥ 

7४4 4०1, ५० &० 2५९ वेति । २०, धिषेख । विवेमधु, ॥ 
१66. 4८216 ४० &०, ४० १५०१ 16 पश्यति । २०५. पिपेश । पिपिश्चतुः; । 146४. 
पिस्यते । 

156 4.7०, {0 2०, 219, चेशत । 2५1 प्पविश् । पिपेशतु. । 1६९४ पेपेश्यते ४ 

हसे ७५७ हसने । एित्तवाचच वधिः । अदसोत्‌ ॥ 

157, 4. ६0.86, ॥० 1५88 २6 हति । २७, लद्द । 7 एप हस्ति । 4०18६, 
श्रोत । (ग्छ 18 70 प्रप्ते ‰8 प्6 700६ 188 हण ४0 फतषठप्ण्फ श 1 ए 2. 5) 
पष्प " -- सः , हासः । शाल्िन. । हस्तः । हस्ती । हास्तिकम्‌ । म्‌ ॥ 


मी 111 
न ०७०७७००6 नमम 


णि ७९८ समाध । तालव्योप्मान्तः । प्रतो र्भत ॥ 

718 ८ क, 16 एषधपृष्््ट (118 100 पटम्‌ प ४ वृष्याष त्‌ मं पएव्‌ न 18 
भ] 8 8111] पाट क 10५ [भषण ५) ४४७ "९ नेप्ति ० प्रपोग्रत्ति। 7 | त्िनश्र ! [ ॥प॥ 
नगता । (८५५ ५ नवायस, 40111 प्रनौनिप्रासत । 12५ निर्जित, 0 {१२ जद । [०६८४ 
सनिश्रयत । भ 10] नेष्ट । (1 नित्या । नेत्या । वितपााह निष्ठा ) सकाम ॥ 


[4 क क = 
भिरा ७५९. मक्षा ७९० चाब्दे रोघक्ते च । तालव्योप्मान्तौ ॥ 
709 4. 1114 \, 766 4.६, (0 कापदल ४ कद्रपप्‌ कत कलार ५ ५ [6 पादा 
प ॥९५८ 1५५ 10008 एतै 1५ ५ षतम्‌ कफो, ८८ मति । 16४ सितश्च 1 1 2५८ 


मेग्रिता ॥ 
700 4.21", € ( भ्रत्ति । 26 ममाश्च । 1 एण मजित ५ 


शराव ७६ १ गलौ दन्त्याष्रयान्तस्तालष्योष्मादिः ) शत्रनि | श्रश्रोत्‌ ~प्रशाशोत्‌ 

१५। 4.८ 8६१५, १० &9, ४] तदभाव 1५७0६ (लहापे8 फा) # कृपपषे इताम्‌ 
9114 €) 18 ५ ६५ 8 60६0 घ । 776 श्राति । 06, शद्रा | [ 1५६ व्रिश् } म्ण, 
प्रवम्‌ । शा ॥ 

कादा ७६२ शछलभगते । तालव्योप्मव्छन्तः । शशाश । शेशतुः । रेः । 

शेशिथ ॥ 

42 ,८६५६४५ ४0 [6१ ०५०४१, [पार = ¶06 0५६ कपत 17 {18 क पपपद्प्‌ इए 
110 श्राति । 76, शशाप । पणतु । शेश । शिव । 1 २५५ शिता 1 कण्ण शत्र 


श्त्रसर, 1) 
769 4 (1९9५४, ० 4.98 {0५ 0, 8०४५८ एते पड 100॥ [06५ = एए 1४ 


एदाण्छद्कुह ८० ¢ तमना (1५88 कृ जृ 6 कथ्यत । 76 चक्ताश्च ॥ 

शासु ७६६ हिंसायाम्‌ । दन्प्योष्मान्तः ।न शप्रदय-.२२६३) शत्येसव न । 
शशसतु' । शसु: । शशि ॥ 

764 4८ ७880, 10 (णुष्यठ, पो वषा पक दात्‌ प 8 वमाप र्द, १16 
प्तत्ति। 7० शद्रा शश्षुः । श्यसु 1 प्रश्चसिच | 116८6 ७० चं पणाः शुष्य ण {16 
20 111९1 06५६४69 ४6 [षणो 0७५ एव 4 {26 § 2209 दिण्पण शत्वम्‌) 
0९ शला 9४ छस्त्छा॥ 

(५ ष { श ( 

हा ७६४ 9९ । अयं दुेसावपीति दुगैः । तृणस घातुकः क्षर ' इत्य- 
टः । शर्क । श्ारसिषि मलेापः । शस्यात्‌ ॥ 

164, 4.50 ४, 0 [1886 = काहि ४दकह सह 10५६ ८6008 = 21801 ध१५ ४18", 
९, शति । 297 शश्च; 1 ए वितता ०6४७ श्ं्यादु । कात पव्या इ शपरप्परे 2 श 
4, 94 ८५५७ श्रंप्त्थति । 4५४, शरशश्रहत्‌ । 258, (शिपि 1५10५ श्श्न्धते | धपः [त४ शा 
आसति । ८06 29581 18 ४०४ नावनप्‌, एषम ्ाप्रस्स, । प्८ा७ प्ल पलम्‌ (= पः (त्त, षप, 
४1९ १५१ ७, 8, गाद्चधि । 748४ 2०८४ 2५6४ शस्वत्‌ । 298; एन्ण &०४ द्मम्‌ + सह, 
शदित्था ०८ शस,स्वा । ०८५३ अधः (0 प्म ' भदश्चंस" 1 अद्यम्‌ ४ 


"वह ७६५ परिकस्कने । ककं ाठास्‌ । अचहीत्‌ ४ 

46४, 4. 0009108+ ४ ०४०९६, 16661४8, 716 ऋणत्त्‌ कृषागदरमा्क्यह पह0पड वपाक 
८९, चक्ति । 26८, चचा । चेचतुः 7 ४०६, अदिता । 4०४ श्रदन्नीत्‌ | ॐ), कजि्रेदिष्ति । 
1४, शाश्वते । २०४ 10८, चाकि । 11४ च ह त्न ० क ४ ९, 9, 3, धत 
४0168 १. 2, 40, ४४६० # €} #त शा, 3, 15, 


णवा ष्ण, एव 1 §28431 800 776 4 पवः 177 





॥ 


मह ७३६ पजायाम्‌ । अमीत ॥ 

766 421490५, ६० ४००१, 1 ९९6०४ 16 मदति । ९, ममाह । 4 0718८ श्रमद्धोति 
०४७ महाल्ञातोधा , महिष, महिमा, महिष्मान्‌ देश सादिषम्‌ । महान्‌ । महती ५ । 

रह ७९३७ त्यागे । 

767 4.2.408, ४० पण, 91४1001, "८ रति । 6 रराद । 1 ४४ रहिता 
०००७ रश्च, । र्दी । रहस्यम । रादु । श्रवरखम्‌ । तप्तरखम ४ 

रहि ७६८ गलै । रदति 1 रहत्‌ ॥ 

168 4६१४१, ० 200४6 श्र1४) 89660, 1088160 ८6 रश्ति । 29 दरश । ॐ 2४ 


रहिता । प्षण्ण्ण सह ॥ 
ददति 

इ ७६६, इहि ७७०, वृह ७७१, डि ७७२ वृद्धी । ददति । दद । 
दष्ुचतुः । दु इति । ब्रहति । ब राति । लुह शब्द च । छ हित करिगजितस् दव्य 
मर । हिर इत्येके के । अलृहत्‌- प्रबरीत्‌ ॥ 

769 4701109, 770 4. फा, 771 .८छ) 8, 779 १८ एष्ा01, १० ष्ण, 10916886 

१06 160४ ददि (772) 1016808 8180 "0 786 80०04 6.8 लृद्धित व्ररिगज्जितम १.९ 
800 9 ६४ ०१९[४४०४ {# & आ, 5 107) 8००९ 0९५ 1 88 लिर्‌ ॥ ‰6 ४०८18४६ ४66 
७७ 911) अलृहत्‌ ० श्रहर्धीत 1 ८९ दं ति । ए ददै । वेदृ्तु, । 1 ९५६ रिता । 0905 
दद्धर्यति 1 4०४ ददशतत ०" श्रकीटर्त्‌ । 7981 दिदटूहिषति 1 1०८९० दरीटृह्यते । (ए 4 90 $, 
2644 ) ०५ [पोः दद्र होति ० दद्र । 2५80 ५५६ ४७5 ` दितम्‌ ॥ २४३४. 29६, &.०४ 
दषितवान्‌ । 6९ द्त्वा । ०४०४ दृढ, । द्रडिष्ठ" ५ 

770 40101, "6 द छचति । 2०" दद । 1 0५४ हृ हिता । 795 दिद चिषति । 
१४९४ दरीद हाते ॥ ¶५) प दरं कीति 1 दषं ङग्‌ृधि ॥ ठवदव्क.च, | 100960४ पदहम्‌ 1 183 
1५1८ २५७8 टृ हितम ० टक, । 98 91४ 4.० द हितवान्‌ । 65 द रित्वा ॥ 

११ 4 131108४, \५ बह ति । एः खबष्े । 1 २५४ छ्दिता ४ 

772 4.८81.101, ?"० इहि । ए खलु ह । ए एप्प क्ता ॥ 


तिर्‌ ७७६, दुहिर्‌ ७७४, उहिर. ७७५ श्चदेने । तोति ' सुत । 
श्रत॒हत्‌-ग्रतादीत्‌ । दादति । अदुदत-ब्रदाहीत॒ । अनिट्‌कारिशास्वस्य वुदेयेटण 
नेच्छम्ति 1 ओदति 1 उवद । उतु. । ओ हिता । मा भवरानूहत्‌ । ओदोत॒ 9 

723 41.117, ¶१14 ६.12०४५ 778 4. ४७ पष ५३७ एषम 2५९ तोह्ैति। 
ए तुति । { ए'८४ तडिता 1 ‰ण' श्रतैद्धीत ०" श्रतुद्त ({{1 1 67) @०5 न्ाहयति । 4०1 
भततुचत्‌ । 9०8 तुपुदिर्भति । । तुतेच्िषति । 1५५९५ तातुद्यते । ४ "\ ५८ तेति । तेतूढ . 
1५8६ १४4४ 9४8 तुदधितम्‌ 1 ००६ ९५८५ ०४ तुदितत्रान्‌ । तत तुदित्वो । ते्ित्वा । ({ 2 26) 

१74 0, &८८०वर् ६० 14 १६५३ ६ हप ०110618 6018 ८००४ 50०५ ००६ ४6 
८१५१९ ५४ पर चण 18४ \6 देहेति । 29, वुदेषह । 1 ५५, देाहिता । «०८८४ श्रहुहत्‌ 
० शदेा्ठीत्‌ ५ ४ 

116, 4. ए, ए\९ श्राति । 26 उघ्ोह । उतु । हु । 1 ५ शिता । 40६ 
पर्त ०४ श्नाह्ोत्‌ मा भवानुद्त्‌ । प्रष्ठ ५४9 9०८8 15 0५6१ 07 श्र. ण ईसतिवा(तरः 
1, 67} 416 ० तण 18 ब्रोष्ठोत, ॥ | 

अह ७अदे चज्थीम्‌ । आनह ५ ॥ 

११6 4.^.८.५१५१ ६० ४०००, ४ ०व्वपृ? 216 ऋष्व 


2९8।, श्र्जिद्दि्पात । प०८०४ सुष्ताहं । दु लाह । श्र, ॥ 
(५ € ९१८८ (03 5 ५८-०८५८१0०)2 


शि । ए श्ानद्ं । 1 ए,८६, अर्हित । 


23 


{1 गप अफ ए ^ एश्रण्णा [णण 7 ण (प १2344 


ग 
अय छप्रपयेन्ता अनुदात्तेतः ॥ 


1९ १०५६५ प ६0 कलपु ४1९ पपप्रतेदतलढ 


दूत ७5७ दक्षौ । दोतते १ 

771, युत वीप्री "7५ ६91९ 1, पीते । 10 धा? एतण, ८ कनामा अकाय, 

२३४४ 1 दर्तस्वाप्योः संप्रसारणम्‌ । © । 9 । ६७ ॥ 

शअनयारभ्यामस्य स प्रसास्णा स्यात. । चिथ से) विख, साहे । खोतिता च 

2344 (लठ 18 ९०९६७८० ग धो 0नृ£ष्न्छत ० ५० श्वपा- 
५86 ध द्‌, 81 स्वापि ((8,प३०४ ४७ ० खपृ) ॥ 


48 विष्य ते । चि विद्ोंतिषते, धिविद्‌, तिषते, {{ 2 26) ति वेद्य, स्यते ॥ 


1४ एिश्णाणह 0४५ १,०८18४ {76 {9110 काण हैर भृएएााचछ. 


२३४५ । च्छ व्ये लुडिः)१।३। <९॥ 

दण्.सादिभ्ये लुः परस्मपद ता स्यात. । पुषादिसन्रेणा परस्मेण्रऽइ, । शरद्‌ तत. ~ श्रद्मीिष्ट ४ 

2945  -&.¶ला € एन8 तकप् 4० भूरा ०.१ चत्‌ प्र 16९ ¶16 कनाणा. 
28.10708 ग धी6 भाण्डाणधा 0208 876 ० ध०पन्माक कणारल्व्‌, प्णाला प्र 
४0268 ग] प्र (१०७४) णा०ण 

116 7} ०६प1 ४९०8 &€ 22 1) प्रप्र्ा)6 (8६१) 777 श्णव्‌ {फला 01९ ४५ 
8110 1४ प ४ चट "० ध," 77 ४16 ध16 ५8९ ०६ ६1६ भ०५ ए, द्क्‌.य. 1 +€ [पणे 0 ¢ 
8५१५8, ४16 {0106 18 0४४ 0 “9 6 168६ » गू०8€ रह 82 2108४४९४ 2० 80 $ 


४८८९, [* 3 19 (४९ #०४व ४५१९ ए6्न) 100४४ वध्००९]9ती, न &}00तइ) 19168 
६001 कृप्रणाभक 6०, 


7177 407५६, 0 श्रा = गु6 १००8 1 ए. श | 11. 
प्र ह भल प्वभ्र् भात्‌ ६०१६५८९४ ?,6 दोतते 1 1४ 8 71108 धा एिभ्पल्ल पस 
18 १००९६11811०१ 07 र 4, 6 8 2544 एन दिद्युते । विद्युते 1 [ एण कासि) ध 
एण द्यातिष्यते । "1/9. दोतताम्‌ । 107". श्रदतोतत । ९० स्पातेतत । ८7० दिष्ट 1 
&०४७४ श्रद्युतत्‌ ०८ ्रठोतिप्ठ । 116 1०५६ 18 ०४८०१५7 79880४४6) $ 1, 3 १} 8, 
2345 ४९४ (काकडपिकृषणा 116 4 ज४८ 9 णि पक्त एफ श्रद्धः, ।१९०५५५५ ¢ एगणा§्ढ ५ 
पुणावि ५1४8१ 0पड _ दोासयति, 4० श्रदिदयुतत्‌ । 1०81. विद्युतिवते, विदिते । 1१८०. 
वेखत्यते । १५ 1५} वेदुतोति ० वेदोक्त । ५७५, द्युतित्वा ०५ द्मातित्व। 1 ति०॥०५, विद्युन्‌ । 
विद्युत्‌ । छोलि ॥ 


शिवता ७७८ धरणे । श्वेतते । पिशिते । रशिठितत्‌-्रयतिष्ट ॥ 
718 4. ७४1१६, (0 ९००४९ १111४6, ७0 [1/0 ५ भ्रघेत्तति । एथ, शिरे । 1 


2५५ शेता । ^01186, प्रगिधितत्‌ ० श्रपरततिष्ट। 2५5 [णात 7५७१, शितेक्षम्‌ । (४, ४ 1 8} 
पिवत्तितम्‌ (श 2 17} 


भिभिदा ७७९ स्नेहने । मेश्ते ॥ 

779 4पापपद, ८७ 06 = पानभूप्णाह ज ६०४8१, १8 1094 ।8 {०४ }॥ १४७ 
परा भथ्व्‌ प6 (पै गप काढ, 219, सेद्ध । 1 (पण 6 86५1, ४6 ०1०४. 
98 8१८१8 2946 पद्वती इपा9 = प४ 1४ 18 6६ 8० 806 6पदपडधातण, [षा भिमिदधे। 
1४५५, सविता 1 40118 श्ररेद्धष्ट ० श्रमिवत्‌ । ९५४८ 7५६ 1५४, सिचव । पि ७पक् मेदुरः 1 सिक" + 

२३४६ । विशु खः! ७। ३ 1 ८२ ॥ 


भिदेरिक्ा गुण स्याटित्सत्तकशाराधैा 1 "एश," प्ादिित्वाभावाक्रानेन गुण. । निभि । 
्रश्दित्‌ ~ श्रमेदिष्ट ॥ 


४01, 7 इष्ण ए [ 2846] 0० {६१ (.प२, 179 








2846 071 इ 771 मिद्‌ ८४616 18 इप्0डप्रत्प४€त्‌ 2 &प्ए8 006 शम ॐ 
शित्त 202, एण16ा6 {0०० शं 8॥8,008 17 06 081० न ४06 कर्णि 

णण --48 सेति, मेदत" मेटान्ति ॥ णक निदु ०० १ 0००४७१९ खिर्यन्ति 
कौलिदयन्ति । 116 ८००४ जिंमिदा ००००४६8 00 ४५ € ए0४४व्‌। ६० ४6 1 एष्व ०४३8३९8 
१06 20१81 निद ण] है हषा १ एल0ि८ एषु श्प राधण० ण ए 3 86 एप ४५५ एषण्दैवा 
व्‌ णणपात्‌ ०९४ १४९९ &०४ इषा ०० अ्रयनू्‌, ४8 18 ४ 15 हत्‌ (व 9 4). 0९06 ध 
706683६ म ४018 8५४ 23016 -धछ्य शित्‌ ४98 ६४616 18 ४० हप), 28 निदयते, 
मेमियते ॥ 

११९ एण शिति "फा०० € 6 ४ 1४8 कत 10व16४मक्‌ ज 18 प्पत्‌७ 8६0० 66 
णण ४06 १९००६ 48040 क णप ह प 3 75, 1706 कण्व शित 80) ४७ ९ग- 
1911064 ४8 2 91 ६त मक 600 ०पपष 70601110 श्र 1ात्‌ाठकणणक (शभ्चासै द्यति) |] 
१0५ शित्ति णणपाते 1०७ 0 यस्मिन्‌ चिधि स्तदादेा ४५१ 6 003 (196 6758 फ द 
11416४10 शा \॥ 106पर्०6 (९ ४णिर् ता, (1, 4 81) ४४०प्दगौ 9 चित १, १०68 ०४ 
एद पौ) 99 10वातक्षठप्‌ क्र, ४४ 16006 05016 ४1018 फिट 01616 पष्‌] ४6 10 हप 
्ि6०९० € ४९४९ मिमिदे 1४ 16 ०१९५४, 


जिष्विद्‌ा ७५४ स्नेदनभेाचनयोाः । मेदनयेोः रन्येङे । स्वेदते । चि. 
धषिदे । गअरस्विद त॒-ग्रस्वै दिष्ट । जिक्तविदा च इत्यक्ते । अत्‌ विद त्‌~-अतत वेदिष्ट ॥ 

480 4 71 89४, ४० ९ -61608 , ६० ४6 त18४पा ८९, = 8०५ &1१6 ४6 ८०४व10६् 
&8 सादना, । §0716 169 ९16 ४6 »००४ जिच {विदा १३०, {8 ष्ये 10 116 = ४०ाष्डा, ह16 
श्र विदत ० श्क्च वेदधिष्ट । 2: स्तेदते । 79 सिंषृिदे । 7 2५८ स्वदिता । 4०२५ श्रस्विवत्‌ 
० श्रस्छेदिष्ट । 0७५8, स्वं दरति, 40" श्रसिस्विदत्‌ । 758 दखिख्िदिष्रते । 10४० देष विद्यते । 
97) 11 सष्ठ ति । ८४७४, 78६ २५७8 स्थिव, ॥ 

खय ७८१ दीक्ावभिभीतै च । रेचते स्थः । हस्ये रोधते भक्तिः 1 
श्सचत्‌-श्रर चिष्ट ॥ 

781 ८0०19, ६० 91196 , 0 1116, 0 0९ 7 6१8९, ९९१ रोचते, ४३ रोखते सूर्य । 


शये सचते भक्ति, । ए सश्चे । 1 ५४ शोचिता । ^0"1४ श्रश्चते ण श्रराविष्ट । 6५8 
सियग्रति, राचप्ते, 0० रुरुचिषते, रुंराविप्रते, ५०, रचित्वा ०7 रित्वा 1 प ण्पणः, रोदनम्‌ । 


शेष्ः । शकन म्‌ । रोचक" ॥ 
घुट ७८९ परथते । चोटते । लुघुटे । अधुर त्‌~ग्याटिष्ट ॥ 


789, 4.0४ ४१४, #0 एषा, एद्नो&९ ८1० घटते 79 ज्लुधुटे । 1 एण चाटिता । 
4०५४४, श्रघुटत्‌ ०८ श्वघोद्िष्ट । 0५४5 चोटयति, ^°? श्र्रघुखत्‌, न्ड ज्घुटिष्ते ॥ [पल 
लोचुय्धते । ५०० ।४।८ क्ोचोष्टि । ४७४, [५४१ 986, चुटिप्त" ० पादितम्‌ । ५०५. चेदित्छा ०१ 


शुटित्वा । प्रण चुटिक्ता । चेटक्त, । पेटः ॥ . 
शट ७८३, छुट ७८) लुं ७८१ प्रतिघाते । अरटत-ग्राटिष्ट ॥ 
788, 8५१५, 184 4.1.99 185 १,८1.४1४, ६0 ७६ 1७ 8६५1१8६, 1९6818४ 

एह6 २०0६४ चप 8०६ [प ९पत्‌ परय ४ हुं › ४6 1986 सुट 17{४ ९णत्‌३ पा १४ छ । ए1९, रटे) 

एः इक्टे । 1 7५४ राषटिता । ^ ०८७४ श्ररारिष्ठ ०८ श्ररूटत ॥ 
१8५, १.८ ४८५, 216, जाटते । २५४ लज । ¶ ५६ .क्तेटिता ॥ 407३६, शर्ट ॥ 
185 4८1,४, २०७, ज्ञोढते 1 एन, जुहठे । 1 ४४४, लाटिता। ०५५६, श्रल्ुटत्‌ ०८ 


अलेपटष्ट ॥ ६ 


180 पका सफ + पण्णा [४० 7 एण © 1 §2१०५६ 


ण, ति वि 


शुम ७८६ दीतौ । 


760 ९८६११११. 0 १1८8 ८७, शोभते । एम, शुधि । ^, अशुशुभत, । 0408 
भोभयति ) 2०5, [शुशुमिपते। शुशमिषते । 10६७५ श्ोषुभ्यते \ ४५० 1५८ देर । ७०" शरनत्छा 
0 श्ुशित्वा ॥ 


कषम ७८७ संखलने । 

१57 १. भा पफो५मि, १० शो, ४ €00ि€, ४० € 88६6 ०४ वाहप्रलएलष, 

99108919 1४68 ६06 ०7 ग श7कनढण& 98 नप्रकमिति पर्थक गसन च" } गगन 6 
‰0०६ 6} ००8 ४० 1१५41 कणत ९४५१॥ ०1888५8 818 276 शरोभव । 2७ धुषुभे । 60718 श्रद्धः 
मिष्ट ०४ श्रषुभत्‌ । 12५8६ ए 2958 हुढय 0: सुमितः ॥ 


पम ७८८, सुम ७८९. हिखायाम्‌ ॥ ऋआव्पोऽभवेऽपि 1 'नभन्ताप्न्यफर 
समे" भवनय सर्व" दति निरुक्तम्‌ । अनभत्‌ । अनमिष्टः। इतरो विवादी 
प्रयादोी च ॥ 


4१88 4.9, 189 (कप, ६9 कणुपषल ४0 प्फ जम फाठमाह (तेककर्ड्०ः 
8180 १४७8 10 ध पाप्पाप४8 २6 014 ननननन्ताम्‌ श्रन्यक्ते समे" ९010176 8४ “समाः 
भुवश्नन्यक्े खर्वी" १ 80 ‰1६0 116 00495 6४१19105 ४06 कणत नभन्ताम्‌ 07 साभक्चन्तु 10 11 
एणा ०न ण नभन्तामन्यके । सा छयाका श्रथिघधन्वमु = श्न्यक्तेषा शत्रू णा धन्वसु स्थिता क्याका- हिना 
म भधन्तु । 076 भभते (प्रफभते) । ए नेमे। 4075८ ऋअननमिष्ट ० अनभप्त, । पणणण नभः 
५847; ०00९४1६ 

89 4.7 009, १० कपा, पपा५ एषड धयत्‌ ४6 185६ १0७०४ एनाण्णह ६० कणकवा भाव 
7 वी 01938668 9180 7९ लभते । ९०८ तुतुभे । 7 5४ सेभिता । 4०११ श्रतुभत्‌ ० श्रतिमिष्ट 


लंछ ७९०) ध्वंसु ७९१, न्नं ७९२ अयसंसने । धषु ७९१ 
गली च । ड न लेापः। ्खसत्‌-खतिष्ट । "नाकष्त्करिणां पेषम्‌" इति 
ग्धुजाव्ये । ध श" इत्यपि केचित्येदुः । अन्न वृतोय एव सासव्यान्त शत्यन्ये । “भश 
भष अधःपतज्ञ ईति दिषद्व ॥ 


90, 4८806, 791 4. कषण, 799 4. ठापतषछ, ४१ (भो 0 त्‌ वेर, 
४110 9 छ तकण चतरु ्राद्ा४ 0 &0" ४10 एणा पो णह पो ऋह्ध्‌ का + भाडामा) 
ण ४16 7888], पव ४८ (णतप 18 श्रसप्तत 88 1} ४6 (गोरक्ष १९०४७ ० [क्प 
भाक्तक्त्‌ करिणा गधम्‌ 1 5076 16९१ 0०८० अन्नु ०169 ए76 शेते । 26", सद्चसे । 1 0८५, सिता ६ 
^+ ०9 श्रख्सत्‌ ०४ ग्रस्खिष्ट । 0051 छिकलसिपते । 1०४००, साश्चन्यते । ४५) 1४८ सनोक्लसीति 
शनीखस्म । २५७४ ए [४५१ स्तम । ५५८०० समित्या ण कस्त्वा । चणय, ऊजान्चत्‌ 9 

191 (00 रदाषप, ४० नि) तणा. 616 च्व ) ए८ वश्वमे | ए च्वि 

792 4 फोपयेऽ४, ४0 तभा व0क०, ० भ सते 1 ए अभ्रे । 1 ८४ मिता ४ 

793 4.00 रदाय, ४० ¢० 70, चवसनते 1 एम इच्छते । 1 (पा श्वसतो ॥ 


सख्भ्सु ७९४ चिश्वासे । असतभस्‌-गरसम्मिष्ठ । दन्त्यारिस्यर्‌ साजव्यादिस्सु 
प्रप्ाद्रे गसः ॥ 


१9४ भाक, ४ वणाव = व्र8 10०६ एश फा $ तलाश अ कर (8); 
12.1.07. 2/7 १ त 3. 
116 86196 ० ५१ ९।6880688 &८९ ००६ 19 4%0, 27 श्च मभते । ४८८ श्न्म्भ । 1 ५ अस्ि 
ता 1 4079६ श्रम ० श्रसम्मिष्ट । 04४8 क्न्य । ^` श्रघषल्लम्भत्‌ । 06, दिक स्मिवते 
171601४6 साच्म्म्यते 166८ सस्मिता ० सखन च्या । प५४य पवकम्मी प 


॥ रि, भा 
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0: कपिलक्र , तिस्पिलाकम्‌ ०८ ्िप्पिरेकम्‌, लोमाणि ० माणि, पाश्युर ० पाशु, कमै भ भस, 
शुः ०८ शुक्त , कस्म, कमेषरं ॥ 
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एटि ध्यष्नाश् क्रपेः परमपदे वा स्यात्त. ॥ 

23951 4. € ४७४ पु) 0 06 9४, एकडा 21868 18 ० धरण. 
४1] 6ण])०४९व, ५७० [४४ (18४ प्तप्रा९) 18 0260, 88 जटा] 88 ५1190 


88४. 81 88४४ 216 87264. 

गू रश्धः प.प, 16 016 ० ४6 8५6 *6108 ०! {16 प) ०1६86, श्रू्ाहि (4, % 94 ४, 
2347} 0०९01 1४ की ४४६८ कणप कषपषक्णवेह कते सैद्तहवेम्‌ ककल पत शीष 
स्य ० न नाणक १४० ०6४४ किदन ४४68 6 छववाद्चणणण्ो वन्न्रनिक्षद्णा ॥४ 105 ०५४५ 

५८ #16 14४ ए एपाञ 0 शुदं 1४098 10 ५ #9 19 ~~ भलंप्राषिं ० कलुप्तासे , प ४५८ 21 
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२७५२ । ताति च क्षपः । ७ । २ । ६० ॥ 

क्ुपेः धरस्य सासे सष्ार ठेराधयातुकस्य चेम स्यान्तानयेरमाते । भल्ला । क्रदुप्राल्य । 
आस्थिता , पाशप्तामे । कस्पृस्यति । कल्पिष्यते । शसुपृस्यते । लल्पिषीष्ट ~ त पृतीष्ट । ऋहुपत, = 
कर्ाल्पिष्ट- पाक्त ) श्कपृश्यत --श्रकल्पिष्यत-प्रकलपृष्यत । दुत, । वृत; सध्ये सुदा 
सादिश्वेत्यरः ॥ 
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कुप ७६& सामथ्ये । 

799 4.10, ० 06 8४ ० १७वृ१{6 ०? छ एणा 2 18 8 2560 ४५ र 0 
४1915 70०४ 18 ०9्&6ते ८० ल । 76 कह ते । एन चक्लपे । चकलपिषे 9 चेयलपसे । 7 एष 
कलप्ता । कलुप्रारि । कलप्तार । कलृप्रासि ०" कलतपितासे ० कल्‌प्रासे । कलप्तास्य । कलद्ाष्य.। 77 
एप कल्यिष्यते । कन्यस्यते । कत्प॒स्यति । 161917९ कल्पताम्‌ । 10767 श्रकल्यत । २०४७ कल्यत । 
8676 कल्पितीष्ट । क्त पसीष्ट । -40728४ श्रकलप्त ० श्रकलपत्‌ ०८ श्रकल्यिष्ट । (0001. श्रक्ष- 
ल्पिष्यत ० श्रकषलपुस्यत । 1०६०० चलीक्कप्यते । ए ९० 1४६८ चल्कलप्नि ०" चलिकलप्पि ० चलोकल्प््ति । 

कत्‌ । ^ द शषदकाड दवः दील 29 धवदः कद द ववा +०० कव्‌ ८९ द 

अथ त्वरत्यन्तास्रयोदशानुदा्तेतः पितश्च ॥ 
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धट ८०० चेषायाय्‌ । घटके । जघटे । घटादय मितः इति वत्तयमाेन 
मित्सन्न। । तत॒फल त शा मितां ह्रस्वः (२५६८) दति चिष्णमुलदीघींन्यतरस्याम 
(२०६२) इति च व्यते । घटयति । विघटयति । कथ तदहि (कमलनेद्ाटन कवते 
ये" "प्रधिघाटयिता समत्यतन्दरिदिशः कप्रलाकर्यानिष' इत्यादि । शण । घट सघाते 
दति क्ाणद्िकस्येदम । न च तस्यै वाधरिशिषो पिित्तव्ाथमनादहयमिति वाच्यम । 
नान्ये भिस्त दति निचेथात । अहते स्वां णिचि ज्ञपादिपञ्चकर्व्यातिरिक्तास्य- 


सदयो भिता नेत्यथः ॥ 
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ष्यत्‌ । ८०४० अदिप्रोष्ट 1 $ णह भर्याटिष्ट । ६०५१ पऋचटिष्यत्‌ । (५५५ चय्वतं । ५५८ श्रा 
ण श्रचघटटि । (५५8 चटयत्िं । +०८ श्रज्ञीचटत्‌ । 60९ स्य, सान 4। ध 1७टुप्लणद्ठ १४ 
०१८५७४००} ४8 घरिध्यते ०" या्टिष्यते & १¶)०८६। नर्चा प्त + 1५५८" क्ष।च्द्यक्च । ४५ 1४६६ 
शाचट्टि । पिण्णणह चटा 1 चटिका । घटना 


उथथ ८०१ भयसंबलनयोाः 1 व्यथते ॥ 

801 ध्य भप कलनया ॥ 

वप्र ००४} पिष ४0 10०६ + 606 एद ९८४) ४४५ ६०1० * 1६ 90168 

२६९३ । ययो लिटि । ७ 1४ । < + 

च्थयाऽभ्याषस्य स प्रसारणं स्याक्लिटि । लादि श्रेषापाद, । पर हलादि, प्रेषेया गदिः । 
वेष्यये ॥ 

2858 0676 18 ४००६1६8० ० ४6 ई $०अ६्‌ ५१ प्ट एल्नग्नु"्‌,- 
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801 १.८ १२/१४, 1 0 ७९ कप्त, 9 ४० एत्लणएा० 1० व्ययते । ,\५ ध्याप्रातध्यचयते 1 
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०९६118९॥10४0 ?०६ विव्ये । 1 ॥५४ व्ययिता । 0५७ ध्यति, 47: श्रधिष्यधत्‌ । 14९४. 
साष्यथ्यते । ४०५ 1५1; वाश्ययोति ० वाव्यत्ति । %८८०४ विधुर । किधर । प्रच्य ॥ 

प्रथ ८०२ प्रख्याने । पश्ये ॥ 

809 १८१२१ ११॥४५ ४० 6600006 10०५8 ०८ ०९1५014९ 175 प्रते । 26 पप्र । 
1 ४५५ प्रिता । 2४९१ प्रथते । 401 श्प्रथि ०८ श्रप्रायि । (पः प्रप्र, ^० श्रभ्रप्रचत्‌ । 
२०५५४ परथिवी । पार्पिक्ः । पार्थिवो । पृथु । ग्राथिमाः ॥ 


प्रस ८०३ विस्तारे । प्स ५ 

808 १,८८५५५४९४ {0 [6५4 116 प्रते । € पप्रसे । ५68, रस्यते } ^५; अप्र 
छा प्रचि 4 0०४५ प्रयति, 4० श्रपिपर्त्‌ । 0५४, पिप्रसिप्रति, 1५४५1 पाप्रस्यते ! ४४५ 1५४, 
चाप्रस्ति । 1०४९11५४ उप्त्‌ ऽ श्पाप्रद्‌ । 2५१. 8. अप्राप्रत्‌ ० श्रपाद्ठः 1 प्िण्पण, प्रस 

भ्रद्‌ ८०२ मदेने। 

४80& 4, 141५0५8, 0 00पपार्वञ पर्प, हिते 21९, भदत । २५४ मभक! } ५६४, 
अविता । 0५५७ बदेयति, 4०1, धममदेत्‌ । 008, निभूविषते 1 1४८1 ममुक्षति | ४४ 1५४, 
सामूवौति ०" मामि । परणणणह मतुः । म्देयम्‌ । भदो । सद्धा, भुद्िम) ५ 

स्खद्‌ ८०५ स्खद्ने । स्खदनं विद्ावणम ॥ 

06 4७५५१ ४, {० ५५८, ५ ल्म 0 [८५८४ 16, सै. खदति । एथ अभे. चवते १ 
1 8५४, स. सविता । 1५५5 घ, कदत । 4५7, श्र. पतरदि ० ऋष सादि । ५०८५ उ,छदयति, ख. कड 
धरत, 4०" भधिस खदस 


श्षजि ८०६ गतिदानयोाः । मित्डमामर्य्यावनुषधास्वऽपि "विषवमुलेोः-ः 
(९७६२) इति दप घेषिकस्प, । अतष्जि--ग्रच्ाखिजि । सष्ल सनम्‌ ¦ घाध्ल ताऽ्छम्‌ ॥ 
06 4८.८९}५}9, 1 ० ४० 9 &1५< :€ शऽक्षत । १५८, च्ल. । 1 ~५८ दशि. लता । 
५४४, श्न, ल, यतं 1 ^.9\ शरदि ८५ अक्ताख जि । ४६, चमन ५८ ६५५७९ केच लम्‌ चलम्‌ भ 


शा जम्‌ पाञजम्‌ । ३९८ 8 2769 09४५, क्क लयति, एला लवतत । ^८४, अन्ड कम्‌ 1 06 
िष्ठाश्च गपत्‌, 1 (प्या चाश्रननज्नयति (५५ प, चाष्क्िष् 
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दत ८० गतिहिंसनयेोः ॥येऽय दष्िशे्ययेगनदाततेत्स परठितस्तस्ये हा- 
चेिशेषे मिवार्थोनुषादः ॥ 

807 १,०५।८७॥४, 1 ८० &०, 2, ६ पणु्ाः७ = हा ८००४ दद्य 6धषाण् दुद्धिशैच्रधेे 
(छण 639) ५९ 19 ४९ 9०५१४४७४ 0188818 2180 8 जित ८००४, ४०६ पाणडु एशणड नप्वन्व्‌ 
19. ६6 06 ० ४6 एाः9७४ ८००४ "6 दत्ते । एन ददक्तं । 1 ए ४ दत्ितता । २४७५. 
दक्तृथते । 4०८ श्रदाक्छि ०: श्रवक्ति । 0४०३ दचचर्षाति, वच्यते । ^५" अवदकच्तत्‌ ॥ “ 

° छप ८०्द कूषा्थां गतै च । 

808 (६.८ १५१४, 1 ५० ए, 2 ५० &०, 16 क्रचते 1 ?6८ चक्रत्रे । ए एणः क्रित । 
१968, क्र्यते । 407 श्रक्र पि ०८ श्रक्रापि । 0५४ क्रथयति, 4० श्रधिक्र यत्‌ । 2081 चिक्रपिषते । 
1०४९ चाक्रप्यते । ४५० 101; चाकऋप्ति । ०००8 कृपणा । कप्रंरः । कपोद्‌ ॥ 


कदि ८९९, कदि ८१९ ०, छदि ८११ वैद्ये । वेकल्ये इत्येके । जयाऽ- 
शनिदित इति नन्दी । डत इति स्वामी । कडि क्रदो इदिता करद क्तव इति 
चानिदितार्थि तेजः । कदिक्रदिक्कङीनामादानरोदनयेोः पस्स्मेपदि क्तानां पुनग 


पाठा प्रखाय आत्मनरेपव्ययेश्च्‌ ॥ 

809 4८६०, 810 4.८411 811 ९. १वा, ४०४० त्णपाण्प्णरल्प्‌ ज॑ एलका, 
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६0 (91४1679, क्रदि धत कदि ॥५५९ ५) 10109017 द , 11116 क्रद 810 कद "€ 1४१0प४ 1४, 
११656 ६४1 96 10018 ॥६.४6 06७ ।6४व 1४ ६6 21881091 1089 81106}888 86647४० {061४ 166 
धा ॥6८७ 18 01 (16 छ्७ ० नपा ६४९५ पक्क १९ भित क्षणत्‌ ९18० 89760871 = २२९ 
कन्वते "2८८ चकन्द । { 7५८ कन्दिता । ९५४९ कन्दते \ 4०) श्क्नान्दि ०८ श्रकन्वि । श्रकष्णप।- 
कन्द क्च 1 ० कान्द कान्द 0०0९ कन्दधति, कन्दयते ! 4०" च न्यत्‌ । 2०8 चिक्षन्विषते, 
{४९01 चग करद्यते । ४४५) ।४॥ चाकन्ति ॥ 

610 ६.१1४्‌ा, 10 (कछपणत एाऽ क्रन्दते । ए९ चक्रन्द । 1 ५४. प्रन्विता ४ 

811 4. 71941 । {० 66प्प्मप, भाला १1686 {0766 10०४8 816 श्रनिदित्‌ ४1९४ 6 
४१५५९ कद्वत, श्रना दि &० 2८८ क्रन्दते । ९७४ चन्नन्दे । 1 ए क्रन्दिता । प०४०5 क्षन्दन ॥ 


क्षन्दल, । कदली ॥ 
॥ 

न्नित्वरा ८१२ संश्नमे । धरादयः वितः । षिच्ादङ््‌ छत्स॒ ध्यते ॥ 

&12 ९.८ न एषा, 10 (६१, पाहम6 19316 21५ त्वरते ८०८ तन्खरे। 7 ४०८४ त्वरिता । 
५४ त्वर्मत्त । 40 श्रत्यरि ० श्रत्वारि । पि ४णप) त्वरत्वरं ०८ त्वारत्वार्‌ । ०५१8, व्वर्यति । 
ह्व रयते । 4० श्रतत्वरत । 0९१ तित्विषे । [।९. तात्कवते । ४०० 1५४ ततिं । तातन : + 
सातरीपि । साप्र्षिं । त पूय" । स त्वरीमि । तातुनिं ॥ {19091918 तातुर्दि । ०&&६, २४८६. 
५५8 त्वस्ति णप तूण । 0५6 स तुस ॥ 

(८6) ८ कप्‌ (५१८ (0472 +0045 फपौचन क८ जित्‌ । 2८ ७ मी पित्‌ १५५८८ 2८ १6८०न्द्‌ 
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अय फणान्ता; परस्म दिनः ॥ 
5 ४109 (4 ८ १0006 क्व ०१८ व कता भध, १000 फण, वाट -दववभकवभुः 24४ 


अधर्‌ ८१२ सगे । अवर्णत्त । ज्ज्वारे ॥ 
819 ८ १४५१५, ६० 19 १।३०९६९५, ६० ४७ {5१९1181 2:56 छउवर्णत । ए क्षछवार । 


{ ५६ शघष्िनाए । 11 ५६ च्वाररप्यात । [प्फला१र४ ज्यरतु । {1161 शरज्छरत । ९०५४९ छचरेत्‌ । 
७ कं 1त्‌ । 6016४ श्ज्ारोत्‌ । 0004," ्र्घदिष्यत्‌ । २०९१, ज्य ते । 4०, श्रद्ध ०४ 


188 प अण्न पण्णा [ए0ा, ग एण 0, 1 89353. 





॥॥ 


श्रठध्ीर । 0५०८९ करयति, क्रथते । 40 प्रजिख्रत्‌ । 758 जिह्रि षति । 17160 क्षाष्वध ति । 
४५० [ण लाषि जाषृत्त 1 ०५७८, ५५४ 72५88 छष्रित , । शछरितक्ान्‌ । १५४५७ क्ष ज्र शुर 


सञ्धारोौ ॥ 

गड ८२४ सेचने । गडति । जगाड ॥ 

814 १,५५.१९, ४0 १18४५], वापछप्र ०४८६ ८८ गहि । 26" कमा । 7 एप सहिता) 
18988 गद्यते । 40 श्रगाड्धि ० श्रगडि । 0५8 गंडयति, गद्यते । 407. श्रज्ञोगडत्‌ 1 10०81 


जिगदिषति । 1४८९० ज्ञागद्यते । ४०) 1५४ ज्ञागडकि । प्०प०७ शङ्धल ॥ 
हेड ८१५ येष्टमे । रेड्‌ अनादर इत्यात्मनेपदिषु गतः स एषेत्सष्टानुषन्धोऽ 

नव्यतेऽथधिरेषे मित्तवायस । परस्मपटिभ्यो उखसदिभ्यः प्रागे गन्‌ कतव्य तन्मध्य 

न्‌वादसामप्यात्परस्मेपदम । रेडति। जिरेड । दिडयति । श्रदिहि--गरदोडि । अनादरे 


त्‌ देडयति ॥ 

815 १,४९१.५, ४ 8५०0४. 106 ००४ ड श्रनादर 15 #400926}68त्‌ = ४४६ 
४61 ८७०४ 100४४ 1४8 = पताह ऋ 15 1 6]06४६७त्‌ 616 01 ५6 896 9 0 तप्त प्ाह ॥६ पप 
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लिहैड। { 7५८ हेडिता २५७ हेदते । 4०८ श्रचिडि ०१ श्रह्लोडि । 6५५७ हिडयति, 4.0, श्रज्ञोद्धिषत्‌ } 
५४ £ ० ५6 ५००४ हे श्रमावरे (त० 304) ४८ ॥५*७ हेडयति 1 12५8 कलिकचेडिपति ॥ 


वरः ८१६ भटः ८२७ परिभाषणे । षट वेष्टने भट शते रति परटितयेः 


पस्भाप्णे म्रिसवार्योऽनुवादः ॥ 

816 4.८४७१५ 8147 4८४1९४४ ८0 81068» 601९8786 "0९86 ६५४० ८५०४५ ४४७ र्श्वे 
१९८१ ५५५८६४६ (०९००७ 1४ घट वेष्टने 1५ 224, ६११ भट मसी 1५ 329 १४९१ ५१५ वणृण्टन्प 
11006, 19 ०८५67 ४0 &1४९ पददा ६6 कववाद्नलदकौ फलक्ापद्ठ ५1 [द पला, षे प्मण6 
धता) चित्‌ । ५४5, वटयति । मदयति । प्ण 1८६ 4०८ श्रव्रटि ५१ ग्रद्माहि । श्रभटि णय 


प्भाटि ॥ 

नरः ८१८ शती" । शस्यमेश्च प्रेपपि पटिसं तनाय पिषेः । प पटिलस्य 
नाद्यपरथः । यत्कारि नटव्यपङे प + वाक्यार्थामिनया नाटधम्‌ । घटादय तु मृक्त न्थ 
चाथ, । यत्कारिषु मलेक्स्यपदेशः । पदार्याभिनये चत्यम्‌ । गाज्रयि प्रमान नर्तम । 
फचित्त घटाद नट नते इति पठन्ति । गति इत्यन्य । : प्पद्धयपरयं दापसष्ाक्यभाध्य- 
छपा नारि इतिं दीधपाराद्रुटादििपिददेश एत्र ॥ 
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गृ (४ पष््रऽ 9 ४09 ७४१६६ नटं 18 नटयति ७ ०९४४868 ६० १६००५९७ ° 11 
४0218 18 शअनटि ०? श्रनादि ॥ 


ष्टटक ८१६ प्रतीघाते । स्तकति ॥ 

819 4“ 80४५१८४ 0 1638181, ?९]9०], एप 040६, शध्त6 8९4108६ 276 स्तक्तति । 
एन तस्ताक्र । 1 एण स्तकिता । 0०08 स्त्रवति, स्तक्रयते । 4.०7 श्रत्तिष्टकत, । 2५88 8० 
श्रस्ति ०7 श्रस्ताि। 0५५ तिस्तकिष्रति। 10८6४ तास्तक् ते । ४४० 1 तास्तक्ति ॥ 


व्यकः ८२० तृष्तौ । दप्तिप्रतोघातयोः पव एठितस्य तृप्तिमान्ने मिच्ार्थोि 
नुबादः । त्मनेर्पादषु प्रठिलस्य परस्मपदिषठनुबादात्परस्मे पद ॥ 

820 4८0५] ९ ६० ७५ 88.४76 1, 8५६५९06 11118 0५४ ४8 81168. ०66 1४०६०६४ 
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४। ४४७८७ = 1 18 ९6०६९ 1616 ॥प 0९ ६० ४1६९ ।४ 8 मित, १०५०॥, भप्त प्रप ८०७ ०० 
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1४8 16061४10 110 ध्)18 118४ ८16 चक्ति । 7८ चन क ' 1 एणः चक्रिता- & ०1५४ श्चा कीत ०८ 
प्ध्कीत । 6५७ चक्रधति, कयते । 4० श्रसीव्रकत । "५8 ५०, शरचक्ि ० शरधास्ि। 

कखे ८२१ हखने । एदिरवाच करहि. 1 अकखोतत्‌ ५ 

821 4. ६४७ 1० वपष्ठी =48 1 ४28 80 पवात्वद्णक्‌ ए, पलाठ 15 प० एङकत्रिका 
॥ #16 80118४६ 48 श्रक्षख्लोत, । 2८6 कर्खात । ए५, चक्षाख । चक्रतु । 1 एप\, कख्िह्वा । 
६०८५१ श्रक्षस्रोत. । 0५०७ कग्वयति, कयते । २५७७. 4.०7 श्रकस्ि 0८ अकासि । 76४" चिक्ष- 
सिषति । 1४/6४ चाक्षण्यते । र 1५ चाक्र ॥ 

रगे ८२२ शाङ्कायाम्‌ । 

84 ८16 ४० १००४४ 2४९ रणति । ए€ रयग ॥ 

की ७ 

खगे ८२२ सगे । 

823, 4. ५६८ 0 8011618 ०४ 8६19} ४0 18 लगति | मिणएये लग्नः | 

ह. गे ८२४, इभे ८२५, षगे ८२६, छगे ८२७ संवरणे । 


६24 ई.111६6 825 4६1५६, 826 4.८80५8६० 897 4.८80६०४६९ 0 119, 
००१९४ ° 8०५५ २४४ स्थी 1051694 ०१ ष्ठमे । 2८४ ४ 15 ५०८८०५६ 5९6, ज्रूगति । एव, क्द्ाग। 
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&07186 श्रहगोत, । 68४३ कूयत्ति, द्गते । ^ण ्रसिषुगत, । ४5 4०7 श्रष्रामि। ८ 
श्रि । 28 जिह्ग्छिति । 1०८५ क्षाकूव्यते । ए४ 1४ काद्गक्ति, ॥ 

8४5, 4“ घ1५&०, २५ जगति । एः क्षहाग । 1 एप गिता । 4०8६ प्ङुगीत, ॥ 

826 4.8॥०६०, ४८९ शगति । ८6? शसाग । सेगतु । सेगु । ५०18४ श्रनगोत, । 0008 
खगर्याति, सखगयते । 4०7 श्सीसगम । 288 ^07 श्रनि ०" श्रघागि । 064 चिसगिप्रति । 11९४, 
सघाष्ठग्यते । १९0 101 खासक्ति ॥ 

827, 4.319.856 ८7८९ स्थाति । एए तस्याम । 1 एप स्यागिता । 4407186 श्रस्थगीस. । 
018 स्थादति, स्थगयते । & ० श्र्तिस्यगतस, । 088 407 श्रस्यगि ० श्रस्यामि । 1268 तिस्यगि 
घत्ति 1 [16 तास्यग््ते । ४ 1५ तास्यक्ति ॥ 


कगे ८२८ नोच्यते । अस्याम्‌. इति विशिष्य नेचयते। क्रियामामान्याध- 


स्वात्‌ ! अनेकाथत्वादिन्ये ॥ 

828 4.८ ६९६० ६० ९५६, एकि 6 कणत च०। ०0०८७ फदक्ाड ०0दाषट 18 र्वै 
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70081110 18 0880्ा16त ८९ कगति । € चक्राग । { एप४ करगिता । 40115 श्रक्रमीत्त । {481 
चिकगिपति ॥ ति 

छक ८२६, श्रग ८३० ऊुरिलाथां गते । 

829 १,८.५४, 830 4. 4५ 17५ &0 छव पाणण (0 तकपडीक्‌ [1८6 & १6१९११६ 716 
श्रप्रतिः। 7८ श्राति + 1 ए श्क्रिता । ९०.७६ श्राक्रोत, ४ मा भष्वानक्रीत । © ४५ अक्रर्यसि। 
401. मा भवान्‌ श्रच्चक्रत । 2५8० 4 सा भश्वीन शकि ० श्राक्क्र । 2९ अधियिीरपति \ 

830 ९.8) 1५ श्रगति । ए८८ ऋग 1 { ॥प४ श्रगपिा । 4011४ णीत, } ८.४४, 
शगयत्ति, शमायते । 068; श्रल्लिगिरपति ॥ 
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सयति ॥ 
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“स्म ८४५ आध्याने । चिन्तायां परिष्यमाणस्य श्राध्याने मित्वााऽ- 


लुष्रादः । श्राध्यानयुत्कयाठापवेक स्मरणम्‌ ॥ 
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क & [ब 3 (1 । त्था # ४०४ 
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कम्पने चदि; ८५० । चल कष्मने' इति ज्यला्निः । घसयति शाखाम्‌! 
कछम्यनादन्यतर तु शोल चालयति 1 अन्यया कये तत्य" । ्रतीत्यये.* इति स्वामी । 


भज चासयति । ्िपतीत्यैः ॥ 
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प्राययन्त वा क्ररोतीत्यधेः । अन्यन्न दछारख्यति । ऋपराप्यन्त प्रयुडक्त इत्यथः । स्वा 
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घाः; । उन्मथन गणनम्‌ । जिह शष्टन षष्टी रस्यस्वः । जयतति ज्िहुम्‌ । वृत्तोया- 
सत्यरपो घा । लयति जिहुया । शम्ये तु जिह रष्यन सदष्यापाते स्यते । भमा, 


हारहुनह्ोऽयण्न । लयति शनम्‌ । रङयति ठचि । अन्यन्न साहयति पुरम्‌ 1 
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नुष्वादः; । मदयति । शषेयति । सलेपयति दैः थ । चन्यन्न माद्यति । चित्तविक्तारं 
सुत्पादयतीत्यः; । 
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फण ८७३ गतौ | “न इति निरृ्मसभवात्‌ । रगवेधाह्यधैमणौ नु 
पाठितः । फणादार्यनुरोधात्‌ । 

878 42118, ४० &० 11० काप भ न छौ ज्म शिति हि कन) कम 
छप्रणहा४ 10 ४96 [76४1०४६ ही (168, 18 (०4 ६० #& क्त्‌ 19) (1१, कात्‌ 118 क्ाप्रजाप्ध एतकडटह + 
01 1४ 18 200 }088४16 ४० 166 19 17६0 018 शी ध४. 1 18 812 ९०१५ = ४९) 1४५८ ४९८४ 
1186766त [०४ ६७ धक कतवा कलाल्लषक६ म धन [190ण्म््‌ हीह ©, ए, ©, प ८४ 
# 8 1106 (९6 8 1 €्णप्‌, ४6०१४86 ०६६९ १८९५९581 ग 11०86 वपा€ऽ क} 1@0 01 प्ण 66५ ४ 
०‰९८६४४1५०1)§ १1६0 16218 ४५ फणादि 10०४8 = 819] ४६ ५,७ ४७९८ ७१६५९, 

२३५४ । फणां च सप्रानाम । & । ४ १२५ ॥ 

र्षः वा यत्वाभ्यतलोपर) स्तः किति हिदि; सेटि यनि च) फुः । फुः फेफिथ । पफण्तु ॥ 
कश । फगायति ॥ 

2854 ८ 15 ०7{10791} ए इपऽप्प्प्रहल्वे किए ६76 श्र 9४त्‌ श्रा 07 ४6 8९५८६0० 
0018 फण्‌, राक मराल भाप, भूना स्म ताते स्वन्‌ , 21५ (116 16५11९४९ 13 
दावत्‌ ध191610४, एण 16 १0९68 ० ४6 ८०1 [८५६ 04 शाददु स 10ता- 
८8.{07 (0 क ) 93 ४6] 98 0606 पल च ४11 (16 इद्‌, व्ा्6६ 

1110, फेयतु , फणुः, फ्रंणिथ ० पफणतु-, परफयु , पर्फाणय ॥ 9० ५2७ 16 = ०५०९11४ 
फणपरत्ति, ॥ 


"वृत्‌. । धटादि; समाः । फणेः प्रागेव शदित्येके । तन्मते 


फाणयतीत्येव । 

0 196 0 ५४ 0€008 (1४ ५6 ©10४1&वा 10618 &तं 16९16 
0८ धज वका 0101} प पह [01४66 | 1४ षि ]+७ प्रौढ त्‌ त पफ शष- 
ता १1० 8०05 1९त 18 फटा त वत्‌ 1प 0८016 फ, 970 80 19 पाए 
णुफाणा 1४18 0४ 8 नित्‌ 100६ वला 0वप्र-पप्र+ 18 फायायति । 

२८९ एति } 76 प्रफाण ! फेणतुः । फे । पफणिथ । पफणा । प्रफणिव ^ फेणिव । पफणिम 
0" फैणिम । { ०५६, फणिता । 4०५५४ श्रफागीत्‌, । प्रफणीत, 1 6५४5 फणायक्षि । (५५४ 4०1 
अपोफयात्‌, । भश 10४ फलमा, ४0 ९०, ५७ ॥५१० फाति सक्तन्‌ ^प6 81108 ४16 ६1७), 
7098 पिपिष \ 1०४८० पर फगदते । ४९0 1प्र, पम्फणीति ५ पम्फायिट । 9, पम्फाण्टः । 1४- 
९०४०५९७ परफापडि । प्०पप फकारदटः & १९५००६०४ * 


राज ८७४ दीपौ } स्वस्ति । रातिर । रेजत॒ ~ स्पजतुः । रजे 
रराक्ञे । “अतः, इत्यनुदतताशषप्रि द्विधानक्ामर््यादात एत्वम्‌ ॥ 


200 एप णमक 4 धष्छा [ए 1, पित्प ठ, 1 {9546 


री रकि ` 1 1 








(पि  । 








(0 । 


9४ 4.८ ुषाष् ४0) 801४५, [ 18 इर 1६९६ हव 6९ 75९१५९१ 1 18 कनुप्ष्ठषनव्‌ 1) १०१ 
५७ "^ शाक्लमि। ¢ गक्ष । 1, दगाज्ञ । रेलु, 07 रराज्नहुः। 4 प्राज्ञे ० ३क्। 
(प 1 ए { 1५0, 16 त इत्प्ीनो (५0 ध्् 01949 कष ४66 {०18 8 धन्त 
ह्मि कात ५६ अलि6 #65९ 8 100 क्रा ४8 प दाज्ञ, ४५६ 1 19 80 610, 0९५४१86० ०8 ६1७ 
६09 [४८ $ + 199 8 2154, ५016) (५१8८5 ६6 प्रा ६9 (9 0091001 ६0 च । [ एष, 
हाक्निसा। 4 रजता । (५५५ राकल्ल्यत्ति, ^ द्जयक्ते । 407 छरगासत, } 0९५1 राकिपत्ि। 
^ रिमसिथ्से । [प्ल), इदराह्यतें । एष पा शुर्या्ठु। अ ०५५8 समद्‌ ५ 6णानण ` शष्टम ।॥ 
हाश्चन्‌ । राक्ञन्यर # 


(दुघ्राल ८७९६, इश्राश् ८७६, इभ्छाश् ८७७ दीक्तौ' | अनुवात्तेतः ! 
पराऊर्तेग्ड पाठः फणादिका्यधि : । पदै पारस्तु ब्रश्चादिषस्वाभाश्थं । तज हि 
पन्निसादचयक्तिफशादेरेव प्रणम्‌ । ध क्े-वन्वाक्े । वा भाश (२३२१) इति 
श्यन्वा । भ्वाशयले-भराय ति । भ शेगबशरादये । भृसाश्ते-भला शयति । भृलेयेन्वम्‌ जा । 
हमवत तजह्यान्तौ ॥ 


85 ९.4५ [0 कए, 86 4.८ पदै) 8 वप र्ण प 8101106, 
¶१ःचषह & क्क्व 1108 100 4. 1111५] 18 660 ६८व्‌ 69 ४० [1916 1४ ४}0111604018 
+16 एकै 91 706 8 9354 1४8 लाप्रालछप्णो 19 ४6 [नल्व २०७६ विण, 194 9 ६9 
कठा # एणाणएहलणो 1 1६ (06 ब्रत त्पाः प्रा, 9, 36 १५८ कण धा मास प 
1४५४ (ककषद्ठण्ते (७ क, एष € क ५ (11 ष्य 15 80 भोका = ठः 1 त इव ४11 
9 46 1९ ६५४४ ४}, कै 15 708 19 170 लपक 0 राह प्राते 60 पकाल 6७७ पाद 1४ । | 
17५ शकन्न १.८ सपण क १6 भालुस्न त 11१६ तपर 1१५ बालके । एल, भ्रेजे 9६ 
न्रशासे । [ ए भजित) प्ण, ्रान्नाक््ते । १५ 1४ ब्राग । पृछ श्रन्ात्राद्‌ । 
2९५५) भाक्चहुः । नि दट्रम # 

876 4८ किणैद 1० कगा१, 6 भाच ० भाशते । ग05 शन्‌ 13 ववर्त कृष्म 
09 [1 । 0 9, 9321 ९८ अते, वाप्रो । 1 एप ऋता । 11 एण, आशिष्यते 1 
षदप आाश्वक्लाम्‌ । मा्रन्राम्‌ पृ = श्राणणत ) च्या 1 096 भराग्पेत। भारत | 
66 वािदौष्ट । 4०५।५५ शषिापिष्ट । एणाह कायति । तम. अकमातु । ०५९ द्िभाशिषते। 
वण) श्नाश्यजे । षप ब्रामेर्ि । प्रत्न वाञ्चन; ॥ 

877 4. छा १ शार 6 भृलात्यते । भुक्ताच्चते । ००, मे; भभ्‌लाप्रे । 1 ८५५ 
त्रभाि्नान [1 एथ भूषािश्यने । [१५6११1१८ भशाश्प्रताम्‌ । भृलाधताम्‌ । [त णृ, श्रभृलाग्प्त) 
श्रभनापरात {०८ भूनाण्येत । भलारत्ेत ) 1६५, भृलाश्िगष्ट } &21 4४, श्मृलान्जिष्ठु } पणम), 
मनागिप । भे५८५५, भुना, ४ 


"शयु 8७८; स्वत ७8, वतम "` स्तन ८०, ध्वन ८१ चष्टे | 
ध्यमादयः तिगत्यत्ता! वास्मृपदिनः । स्यमतु “पस्यमलुः । श्रस्यमीतु । स्वेनहुः* 
भस्मतु' । सष्वमुः । श्रस्यानोहुन स्वनो । विष्वति । अश्रश्यति । सथं भुत 

च ॐ 
दर्यः 1 (वरर स्वनः” (तर) इति पाम्‌ । पफरणोष्टये गताः । दध्मतुः ॥ 

का णड उवाद पादी ८८ अते दवष को द. ्ुधवत्ौ6 ६२9 
कतनाष्छातथा क8 शाण, 879 ६८5१५४४ 880, 4, ३।११५४ ६91 4. कशा 
16 न्व्‌, 9, श्प्नवि । ५7, भेस्याप्न । पयमतुः णः अद्यमहतुः । स्यर्मिद्य (५ समयसि । समसः) 
1 # ५ स्यनित्रा + 4५८४४ आयत्‌ । 00५9 स्यसि 1 4019 ऋनित्यत्‌ ) 1६1५ 9 पित्‌ पण्य 


५ 1 एगध पी अम्‌ । [८4५ िष्यमिषति] [प प्रविणते । ए 1४४, स्ंछ्रमाति भ 
सस्यान्ना 06 स्यमि ज स्यनदा ॥ 


१०४, 7, एव्ण 0 { § 2354 | 00" 889 अष्^14 201 


नी 








879 8१४ 0 80५४ 16 स्वनति । पा कि ०४ श्रव, ०७ १९९७ विष्यति 
श्ध्ष्यकषति । 1४6 स 18 0५०118५१ ६० घ 0 8 927४ 26" दधान । सस्छनतु* ०४ स्वनतु । 
प ८५५, स्वनिता । 4.०1181 श्रस्वानोत ५८ श्रस्वनीत्‌ । © प स्वानयत्ति । ५५८ श्र्खिस्वनत्‌ । 1६ 
8 9 मित 1000 88 18धव्‌ 1५ (16 (५६५) 114 91 श्िस्वनिवति । 1160 सस्वन्यते । १५ 
1४५५ छस्वन्ति ॥ 

680 (८810४, ६० &०४व्‌, 2, स्तनति । एनः तस्तान 1 + 60६ स्तनिता ॥ 

881 4. 1119५118 ४0 80५फप्‌, ॐ€ श्चन लि । 2९ दष्ान । उ ए ष्वनिता।॥ 
2०५४, घ्वनि, ॥ 


2१ ८ €०५48 2141944, 5४८08502, 


घम ८८२, द्टम ८८३ अवैकल्पे । सक्लाम । तस्ताम ॥ 

889 4800901, 883 4, 81118704 *४ ॥6 6010864, ०६ ५००४ ‰ ४6 ९००६५8९4 
516 समति । ए ससास । सेमतुः । समिध । 1 ७०५, समिता । 0५५३ शमयति । 4० 
ऋसोषमत्‌ । 0५8, छखिषमिष्रति । (५४७, सम्यत । ?४० 1०८ सघमोति ० ख खन्ति। ९. 
ससन्त, ॥ 

883 ६80६४1०४ ०६ 19 6 ९०४१०8० ' ८6 स्तिमति । २८८ तस्ताम 1 तस्वमतुः ¶ 
ब पं स्मिता । ८५५8 स्तमयतति । 4.०, अरतिष्टमत्‌ । 145४ तस्तम्यते। ४०० 1५1८. तंस्न्ति ४ 


ज्वल ८८४ दीश्रौ । अदो स्यन्तस्य (२३३०) । अज्वालीत्‌ ॥ 

884 ९११६४1१) 10 117९, (० ४०८० ५९ छलति । २५ जन्छाल । लज्वलतु। } 7 
ॐ कवलिता । 11 ८५, छवनलिष्यति । 11९५५६१९ छचलतु 1 1,7९ ्रच्छलत्‌ । 2०५० श्वलेत्‌ । 
8606 छचल्यात्‌ । 401256 श्रज्वालोत्‌ । 1 86७ 8 9330 0 पप्तता 0०पप। शक्षकीपसिमाति , 
५५५5 छउयलयति, ०८ ठच्रालयति । प्र्वलयति । प ०१०११०१, 1४ 18 ९०९88५४1] नमित १५१९ 0९51, 
¶्ाक्ष्यलिर्षाति । 1४४० ल्ाठ्यल्यते । ४५० 1५/ लानर्चलाति । 2०८०8 जवालः । ज्वलः 1 एलन; # 


यष ८८५ कम्पने । 

865 4. 0118]8+ ६० 809४6, पला९, ११०९९, ५९ चलति) ९९५, चचाल । चेलतुः ॥ 
जस । 1 २५८ चेलिता । 4०८७४ श्रवात्‌ । 0५८५ चलयति, चालयति । ००४, चल । चाल । 
अलमः ॥ 


ज्ञ ८८३ घातने । घातनं तरणय ॥ । 
886 १५1४, ४० ४० 81४, = ७१६8 २69०8 812170९88 276, क्रललाति । ए, 
कोजजाल । 1 ए४४ कलिता । ^ ०४१४४, भरक्षालीत्त्‌ । प ०४५३ लल, । लाल. । कड. ॥ 


छ ८८७) रष ८८८ वैधव्ये । . 

847, 4.1५), 888 +. कथ, ॥५ ४०५०४१७ 0०पण्०व ०८ 1919186 = ५०, टखति ॥ 
2०५ ददाल । 1 एणं रिता ५४ 

888 4. 0 = एष्ठछा6 = वाद्प्रपलत ० कमापड९व 716 टुवलति । 2७४ टद्‌वाल । 
टद्‌ व्रनतुः 1 1 1५५ ट्रलिता । ५०८७४ श्रद्‌त्रानीत्‌ । ०५५५6 दूबालः । दुव्ल ५ 


स्थर ८८९ स्थायि । ० छर स्थाने । 

889 ९,८८३॥॥ ५9, ४५ 81४ 810), ७6 धप 775 स्यलति ॥ 29 तस्वाल । 1 ए४. 
स्थलिता । ^0718, श्रल्यालीत्‌ ॥ 0९५४, स्यालयतति 1 4०८ श्रत्िष्टलत, 1 1५५८५ तास्यत्पतते 1 
शका [पा तास्यसूति ॥ 0०८५४, तवसं, । स्थाः । स्थल । स्यसो । स्थला । स्याल । {विष्ठलम्‌ 4 


न्र्ृषष्डनम्‌ ॥ 
¢ 


02 11 510४५ 1६40४०0 [४०४ 11 एए, ५४, 1. >+34 





हस ८8० विलेखने । 

890 ^. प्रा, ४० (णप्ठौ 716 शैल्ततति । 2५ भहा । 1 ५४, चित्ता । 4०18६, 
श्च्वालोत, । ०0६, छल । चाण, । दसि, ॥ 

णखं ८६१ शन्धे । घन्धने त्यक्षे ॥ 

891 4८५९] ५ कफल] = +पुपद हुत 1 कआहपा$ "0 एत्‌ 16 भरल । 
प्रान । ९९, ननाल । 7 7४; भलिता 1 40111 श्रनालीत, ० श्रनसीत्‌, । ०८४०8 नल, । नास, 
नाली । प्रणाली । नद । नड. खल. । नड घान्‌ ॥ 

पल ८९२९ गतै । पलति ॥ 

899 4. ९,५६, ४० &०, ११७५९ 16 पलक्ति } एन प्रपाल । { एप प्रलितौ 1 4०11६, 
श्रपालोत, 07 ्रपन्मत्‌ । नि०५१8 पलम्‌) पललं “0164 ' पलालम्‌ । प्रलाप्ती ॥ 


धल ८६३ पाणएने धान्थावरोधमे शव । बति । षेलतुः । भेजुः ॥ 

8४8 १,8।९ 1 ६0 0168106 ०४ 11५6 9 "५ णत्वं इाष्रा ?6 = कल्ति । एन, 
धमाल । वेनतुः । बेसुः । 1 ९५४, खलिता । 4०7181, बालोत, ०४ श्रबलीत, । प०ध४ बाल्षमु । 
बलम्‌ । भाला । लल, । वलि ॥ 

पुर <€ ४ महर्षे । मोसति ॥ 

6884 ^ २५।६, ॥0 06 हाल, ४0 ७९ [ग 1९ = सक्लत्ति । €, पुन । 1 ५६ 
प्राजिता ! 00९. पालयति 1 607 श्रप्रपुनस, । 798 पुपुलिषसि, पुपेषलिषसि । 1011८ पयुत्पते । 
एष 1४४ पेपुलीति ० पचाति । एष एष 1५७8 युलितम्‌ ० चितम्‌ । ५९, 
प्लित्वा ०८ प त्वा 1 पवण्पा)$ पुल. । पुलक्र । पुलिन" । पुलाक, ॥ 


कख ८६५ संस्त्याने धन्धुषु च । स्त्यान संघातः । बन्धुशब्देन तट्व्या- 
पासे एहुयते । कोलति । चुक्रोल ॥ 

899, ६.५], 0 पत पफणप्रषैट एनोष्छ, (@) १७ 6 द 1 काक, 1० 1 
1९} ६५प = $का४दो 48 पदको (८१८१ ए? ह पपाद पतातत काः पाहता 18 क्ल 
16) € (6 ४८६ नो लोपतः ता फ दमोकात्ता 8.४८ 1 भात्‌ कोत्र कऋगिहाते + 1 (9 | 
किसी पठण ता पक्का पसप कत, ४8 ण हाल, का दत्‌ क्वाकफतिषणा (६ [ष 
काललि । एलः शुकोाल 11 {प कालता । 765 दुकालिप्रति, चुकुरपति । 1५१८५. चेत्यत । 
फणप्रपर, क्ुलोभः । कुत्यः । काथः ॥ 


चख ८९६; हल ८६७, पलल ८६८ गती । शाल । ष्ुहोल } पपात । 
पेततुः । प्रतिसा ॥ 

896 ६१, 897 (नाण 896 त + @9 ८ पकक 4.८ पाह 
भह 19 111 कतु ४ ९०५४९) १15 (चिंता संदरयदश्च) । उर 16४ पलत ति साप्द 
384, 5१19, १ 11१81, १.८ [पोत (प्प, 4.८ ॥पो४ कप्य ककार ८४ 
९४ 76 लति । ए, ग्र्याले । 1 एणं पालिता । तपाः, शाल, ) शानाम्‌ 

892, 4.1 ५1५ {० क्व५ 1१८ दलति । [ध कुद्धल 1 1४५ हासिल 1 ८५५७, हेभिपति । 
298, इदानिषति, कुलित, 1100 क्ाचुष्यते । छत इुलिस्वा ० हातित्छा ॥ 

898 4.7 कपृत ४५ ५1, 1१6 पर्तत । ०6 पपत) प्रषः । पेषु । ¡ ४५१, पहिला । 
11 ए पतिष्यति 1 [१007४11 ९, परतत्ु । एणः श्रद्‌, । 2८15 प्रतत, । 066 पत्याल 1 
40180 श्रणप्ु्, । 7 पपाद (16 ^, 6 पल हीद्त का फल कऋजला 8 पच। 
८0, प्रपतिष्यति, 1 एषह, पातयति । 759 पपिर ०४ गरत्ति। 178 106६ 3 पृृधमाद्धो 
सेट । 886 १४८९, [4०, पापएत्यन्ते ¡ ए 1प्राः प्रणश्यते ०२ प्रभो । 1५४६, 12०६ २०४४, 
परतिमः । तथ, प्रतिल्वा 1 10४ रप्रतिहुम्‌ 1 पण्पा४, परभ. 1 पातुकः । पश्म्‌ 1 परम्‌ 1 प्रतङ्कः । 
प्रत्रम्‌ । पातालः । प्रताक्षा । पश्ा ।परि्ः ध 


% 
४० [1 एषण 6४ 1 5935४] एणः 909 ए894४ए 408 
पमान 


२६५५ । पतः पुष । ७।४। १९॥ 

परि परे । श्रपरपृतत्‌ । मेव (२२८५) इति णत्वम्‌ । प्रपयधप्त्‌ ॥ 

2355, 116 8 प्ह्16५४ पृ 18 ४4१९५ {७7 {16 ४०५५९] 07 ॥16 100 णड, 
10 {16 श्र 40118 

48 श्रवप्तत्‌, श्रपरप्तताम, श्रपप्तन्‌ । 116 पत्‌ ६९७8 ४6 श्रङ्कः 40118! 28 1६ 88 8 
पएवाल्ण फु क 11 (16 1012६401 \ (177 1 55) 

006 न ०८ ४06 प[09चणषटु नि 18 ना४पटुन्व ४० णं 205 कया १1८6८46 91 नुजश(्र०प एकु 
8 2485 ^8 प्रगयप्रत, ॥ 


कथे ८९९ निष्पाके । क्वथति । चक्ताय । अक्रधीत्‌ ॥ 

899 4६ ४६।५ ४0 001}, १९५०००४६, १६०५४ ?19 क्वधति । 2९ चक्वा । { एप 
चतरथिता । 4०7"8६ श्रस्वथोत । ०५५३ क्व यति । 1४ 091०५83 ५० ४० (७७५१६३1 ०४88 ४व 18 
167८6 मत. । ०५ पाच्' ॥ 


प्रथे ९०० शतै । अपथौत्‌ ॥ 
900, 4.८2५.४16 ४० &० ८५, प्रथयति । 2५८ प्रपाच । पेयतु । ए एष, परथिता । 40114४ 
श्रप्रधीत्‌ । 0०५० प्रथ । पाथ. ॥ 


मथे € ०१ विखाषशने । मेचतुः । अमचीत्‌ ॥ 


901 4.119.116 ४० ५१५४ २५९ मयति । 2५, ममाथ । मे चतु । 1 ए५४ मतता । 


40118; श्रमचीौत्‌ । न ण्प माथ, । मथ ॥ व 


इवम्‌ € ०२ उदुभिरणे । दद्र निपातनात्‌ ऋतः इर्वामति सुधाकरः । 
वामर ' घवमतु' । वादित्वादेत्वभ्यालेः प न ! भागदत्त तु वेमतुरित्याच्छष्युदाहूत 
तद्राष्यदि न दृष्टम्‌ ॥ 

902, 11५१५४०४ {0 ए0१1४ = ग ०५ उद्‌ गिरयी 18 प्ण 6 100६ 4. । 
06 १८८ ऋ 00पात ०४ 6 (ष्ण्टुन्त्‌ ४० दु ४ भकु णाह त ताभ्या = व6 @कष 
१४१८५८५॥ (०५1 १०८ात ॥४४७ 0०60 उवुगरण पाध € (लप ण क्न । एप का ४३९8 ५06 
५०१ उदधि रणा 14 ५1015 811४ 8० पततमा 888 ९ (06 101908४ 0? 1028 की 18 
४06 भ््ीण्लत्ु 0 नाण्फदुषणडठु पाल भण कं म दु ४६७ कू । " 16, छमति ¦ 2५५ चतास 
त्रघमहुः । 11606 18 79 रत्व" ०८ धल नाण ण ककव, 06९06४6 08 1000 0९६8 
५४1) चै । 19 एदुण्ाप्धा धार जि५४ वेमघु & &१० &1¶एप = 116 ५८९ ०६ पपत मि ४४५ 
1144059 4५ [ 2५८४ वसिता 1 4५८४4 श्रवमीत्‌ । प्रण एकतः 6५५५ दास्रयपि, धमति । 
५9 (89119 80416. 7 ० धा6 61 मवा नन, ववितेमिप्रति । 1५41९ व वम्यते । रक्षो 1४४ 
धवम्ति। व धवाम्त ; 717)]०1 ५४५० क्क्राद्ि । 191015५ अन्व स्न्‌ । 2५54 1८४ 7५8४, छान्त ॥ 
4५५. वान्ततान्‌ । १०१४४ वाम, । घमः ५ 

भ्रमु ९०३ कलमे । वा भाथ-' (२३२९) इति श्यन्वा । भम्यदि- रमति । 

|? क ष 
. श्ाग्यति इति तु दिबदेचृयते ॥ 

908, 4891 कपप 9 १0०१९, ॥0 १६.1४, 

40918 १००४ 18 ००1] ७००] ५६प्४ैस्पे १8 # एवा १०२६ 0 शन्‌ प्र४1९४०8 (366 
2321). पण्ड अम्ण्ति ० भवति । "णत एण माम्यति प) ए (चप पप ०४ पपे 
पर$ 01४84, = पर४6 ९१९७४ {8 बभ्राम्‌ । 

8 ८1120 165 ०४] #9 {गाणा ७४ भान, 


204 दा उ0णानपिवरत पण्णा [षणा, 7 एए ता 1 इ १५56, 


ययियो 











२६५६ । वा जुभरमुजसाम्‌ । & । ४ । ९२४ ॥ 

एषामित्याभ्णासलेकि चा स्स किति लिटि सेटि चनि च। भ मतु--खष्तपु" । श्रभमेत्‌ ॥ 

2356 ए 18 ०प्म्‌] हप -प्पत्ह्त्‌ कए धात श्र र 06 -एलापम कञ्‌ 
(श) भरम, छात्‌ च, कात्‌ 6116 र6तपु)1 ५५६6 18 {11616 श4€त्‌, एण ४15 
9268 ०{ ४१५ लदा९८४ १8१1182 स वाताल्कषप्यङ कु (0 ड), 85 ७] ४७ 106. 
016 ४716 चल 1111 पाल श्ट्€६ दद्‌ ॥ 

115 (जरत , जर , जगिथ , जज्ञग्तु , अजर , जक्नरिय) समतु. भमु, भमि, ण धम्ड 
मतु, वभु, वर्म । तरेसतु , तसु, त्रसिथ, ० सन्रसतु , त्सु त्रस ॥ 

905 4.८ प्व #0 ०९९, 6 पका], 6 भर्मातति ०" म्यति । 26 सभाम । 
वभामतु ण भमतुः । 7 एषः भमिता । प ए४४ मअरसिष्यति । 10६१, रमतु ण भन्यत्‌ । [1.11 : 2 
श्रभ्रमत्‌ ० श्वभ्र यत । 20100 भसेत्त ^) भम्देत । 806 भस्यात्‌। 4118८ श््रमोत्‌ । 00प्वा श्रथमिष्यत । 
८५० अमयति ६ 48 1८ ७0118 पप श्रम्‌ 5० 16 18 तितत । एन्य चिभरसिपति । [प्ल कम भम धतं । 
९6९ प बस मन्ति 1 प खम भेगम्तः । 17706४४० दम भाि। 17061५५४ अन्नम. खन्‌ । 1&१४, 
2910, 2४68 आन्त, । 40 अआन्त्कान्‌ । (ल भरमित्का 0" भाम्त्वा । भे०५४७ अम, । भमर, । शः ॥ 

क्षर € ०४ संचलने । दासेत्‌ ॥ 

904 4७1५1५४, ४ ००८५, 0 णक = णया€ क्ते ४४18 8018 १8 शुल्व सश्चलमे 
4.८कल 18 6णु6800व आ} 6 + छर । 11९ चरसि । 2७" चष्वार + † एप छरति । 4जपणा 
श्रह्वारीसु । 728, चिक्चरिषति । 17४०, चाचयेते । $ [पाः चाति 1 [०१५८१५८ चात्तद्धिं । 
व्णए०९०४ श्रघान्षर्‌ । पण्ण्णड । क्षार । न्ष । सर्ज ५ 

तीन दद ध 29046 १८५४ ५५८ अचत, वणो क ९८ ९4८4 काद ८4८८, 


७५८७४.810व(रत, 


इध दरापतुदत्तिति ॥ 


गष0 106 6६ ६४० 10019 काठ द पप्रतै०४६४6१४, 
षह ६०५ भर्षणे । परिभिचिभ्य। (२२७४) इति षत्वम्‌ । रिषति । सेहे ! 


सिता । तीषसह” (४०) दति वा इट्‌ । इडभावे ठत्वघत्वहटुत्वठसेपाः ॥ 

906 4. 91\9}9& {0 €४016, 0) १९8१, 

गृष९ श्च 1४ ०9964 ४० त्र 9 ४17 3 70, 8, 9276 कोल [तमेत्य 0 कषः १) 
०६ 9), 4४ प्रिप्ररतते | 105 0916४ 8 सेदि । 116 तौ प्रपर सहित । 11९ इदु 
कपष्भा 18 ०ुध्रगाा ए शा, 9. 45 9, 3340, पाता ददु 8 पु प्तपिन्पे, धप ५५ 
1४5 106 स्पृणदणणय सु+ तान्स ता (णा, 9 31 8, उपमेन सठच्धा (४111, > १9, 
8. 2280} = सद्‌ + ढा (ए, ५ ५८ § 111} कसक (णा 3 13 58. 2535), 

फ०४ ४1188 ए 3 1138 9 567 1} फालो च्ाल्श्रण श 18 पपा ४५ , 18, 

२४५५ । महिश्रहिरोष्टसणस्य । ६ । १ । १९१२ ॥ 

धनपेरवेश्य कोस्त्यादठनापे सति ॥ 

2957. पाशा ठ ५४ र ४6 नवन्त, ॥ल€ा6 18 पौरे हप्र भनी 
{02 ४6 श्र 0४ श्र 0 16 ९८28 उष, 2116 ख, ॥ 

पपठ घ+ दानपरा 

शि )8 छ 0 5० [0कशक्णः 18 ० नादात ० त्र वमः पदि द्वै४, ६९५७४85 0 ५6 
णिता ध ६-- 


२६५५ । सोढः । द । १ । १९४ ॥ 
सेपदढप्रस्य सहेः सम्य षत्वं भ स्यात्‌ । प्ररि ॥ 
४356 16 घ, ग हाद [छा 9 प्रा6 206४ सै 35 ००४ गवणलव (6 १ ४ 


ण, 7 ण 0 [ ई 9360] हता 2017 आाप्मन्न, 204 


"~~ नामिन 


&& परिसा । 1111 18 87 ९९, नृणा ० एना 3, 70 

019 ~ \# 1 प० ५९ 88 (भ))€ा) सद ४88प 16४ (06 00 0 सा । 00867१5 पि. 
पठते, विषते ॥ ४ 

41५ 0786 ण क ० षण ६.८८सक् 18 कृष्णम क्‌ धीत पिन्द गोध रष्म च्ल 
४0400 श्रद्‌ 11161960 ९ फएढमा {16 एला ५४ ४6 छा कृण्डप्रणय परि द, 


२३५९ । सिषाद्मोना बाङ्व्यश्षयेऽपि । ८। ३ । ७१॥ 

परिनिविभ्य प्रधा सिवदोना सस्य पा वा स्याठड्व्यवायेऽपि । पर्यणहत-पसहत ॥ 

2359 16 षु 0108) पान्छु {०6 [1१९० जएधनावाङ्ग ए ४४८ तद्‌ ६९ 
#116 168६ (ग 8062 ए { 3 70 8 2275), ऽष्ला स्याल {6 ग््टप्राया॥ त्र 
४0४७ ए७ा68 06४८७) धल [ए ७00४०18 परि, लि ०1 चि 14 16 छ 

1 06 शिवादि ०16 ४€ {०५८ 10018 सि सष्च, स्त्‌, 1111 स्वज्क्ञ, ४8 ५€}] &8 ८1५ चप 
४0604 सुद्‌ । 41 18 क्म 6911016 ० ८७११४१६४, 9112874 [1 ५) ०५86 0 स्त, ४106 
श्यक्षञ्ञ 1४ 18 212100४ १101४810, 1 (19 ००86 ० ०द्राला§ 1८ 15 8190८, गण प्ररि + अदत 
(1०९७०) = पवेषहत ० पर्थखद्तं ४ 

906 4८81६1६, ४० ७१।१९, ४० णिकश्का, ८6 सहत 1 एः से । 7 77! सहिता; 
साठा । 1 7८४ सद्िष्यते ०८ प्ोक्तयते । 1१6६४१५ सदताम्‌ । 4५1७१ श्रषहिष्ट । (१०३५11१७ 
खादयति । 40" ्रसीषद्त्‌ । 09 सिष्िसते। 111९0 समद्यते । ए | खासा । ०५१ 
सासाढः 2 8 साख । 4०1५८८२० सद्याम । प्रणपाऽ साद । रुह । सहिष्णु, । खन । सासहि ॥ 


रसु ९०६ क्रीडायाम्‌ । रेरे । रोमि 1 रन्ता । रस्यते । रलोष्ट । अरस्त ॥ 
906 ८ िमपरप्, ४७ एथ, 8०४ १५11 26 रमते । ५५ रमे । 1 ॥५। 
दन्ता । 11 10४ रस्यते । 1076४1९5 रमताम्‌ ॥ [१९ श्ररमत । 2०६८४ रमेतं 1 86116 स्सीष्ठ) 
4 018४ श्ररस्त । 00111 = श्ररंस्यत । 0५५5 रमयति । ५०२, श्ररौरम्नत । 0981, रिर सते । 11611 
ररम्थतते । ४ 1णाए रन्ति। 9 ररत (© १४७५] 18 नत्व ८9 ए 4, 37) 2 8 रररखि । 
3, र्रप ! 1 ए] रंर्यम, । पण्णा रम । राम. । रमण, । न्ति, । रम्‌ । रथ ॥ 
80४-इ0दणणद 


अथ कसन्ताः परस्मेपरदिनः 1 

प १५०४७ प 4८८८ क्र ‰७ ०8808109. 

षद्‌ द & ०७ विद्ारणगत्यवसादनेषु। 

901, 480 ५५\1, 1 19 8}911४ ०८ ७५, ‰ ५ &० $ ४ 06 १९०५४६१. 19 601. 
१५६१६ (18 ५००४, सदं 18 7०१1४०५१ ७४ सीद ए प° नाणणणटठ श्प, --- 

२३६० । पाच्राधमास्यान्बादाणवुर्यनिर्षा तैशद्रसदं पिबजिघ्रधमतिष्टमनयच्छ 


= = £ ॥ 
प्रप्य द्यधौश्मीयस्मीदाः । 8 । 8 1 9 ति । (ताता 
पादमा पि्ादयः स्युरित्सक्कथकारादौ प्रत्यये परे । सीदाति । सराव । सेदतुः । सेदिथ - 


घत्य । सत्ता । उस्याति । सुदित्छादड. 1 श्रषदत्‌ । 'खचिरपरते ' (२०७१) निषीदति । न्यप्तौदत ॥ 

2360, -301*6 [89० १-०}071४0६९८ (शित), ४116 101०६ आफच्ात्प+ 
०8 १०] ० ‰)86 --पिष्‌ {07 चा, जिघ्र. 0 घ्रा, धम्‌ {0}, धमा, तिष्द्‌ 109} स्था, मन्‌ 
1 खा, यद्‌ {7 दा (दाण्‌), पश्य्‌ 9 द्‌, ऋच्छ्‌ {0 ऋ, धौ {01 ख, प्रीय {07 प्रद्‌ ०४५ 
सीद्‌ 07 सद्‌ ॥ । | 

ग्ड छ 109४९ सदत 20 115 686१६, 6 एन ६०४ ४ पसाद । सेदतुः ॥ सरथ ० 
सत्य 1 116 11४86 एप्५ण९ ४6 सत्ता । 1 06 8६५००४१ एप्प 38 सतूरस्यात । 406 ०) 1४४ 
मि< फ श्र, 28 ४06 1004 118 ध) 1४16४100 ख [प 28 श्यत्‌ ॥ 


206 तष 900व्रवपए+ व ्रण्णा [ए , एण, 0४, $ 2369, 
~~~ 


116 घ 18 0ीपद०प्‌ ४० प ५116॥ ८५०९९ फक 80 पशष ए16[/06ात्तणपर 6४0९} ४ प्रति 
(#(11, 3 66 8 9271) 98 निषोरधतति ४114 न्यषीयत्‌ । 8५४ ५७ स ००णणडु दधिः ५५5 १७१५}* 
10१८6 18 ॥0॥ 80 ०१716 06९१५8९ ६॥९ {०॥५५।४६ १001166 ‡ ~~ 


२९६१ । सदः परस्य लिटि । द । ३ । १५८॥ 

शतेरभ्यासात्परस्य छत्व न स्याल्लिदि । निष्छाद । निषेदतुः # 

2901 (176 ष. 9 सदु 9५6 ४16 1 6५५]01109८७ वध 6 एला ९९४ 18 10# 
0119060 ५० प, ॥ 

{1 धा [५1६66 ए 6व ९००६ 18 160प]11५६९५्‌, ४676 &76 {५० स्त 8; 88 भञ्ादं । ^ {५५६४ 
& 1 6103161011, (16 490 स ५।॥ 6 नोप्फाटएु्व्‌ ८० प ७१६ 16६ 50 {८ ४९९०४ (१ प४ श्रभिं 
पस।व, परिप्राद्‌, निषसाद, चिष्ताव । 1५५ सादति । 79 मसाव। सदतु, । 9 8 खसत्य ०८ 
सेदि, 1 ० सदिव) }| सेदिम । | ए खत्ता । 11 ४ सतश्यति । [१918016 सौदतु । 
10}९। श्रप्तीदत्‌ । [५५५ सोचेत्‌ । 1५16 सद्यात । 40७118४ श्रषठत्‌ । (५प8 शादि । 4५२ 
प्रतिप्रयत्‌ । 0९81 शिप्रत्सति । 11४५, सास्ते । शा | ५६ भाषति । 790, 2५1 61081091 
सेदिवान । ध०००३, प्रपद्‌ । सद, । साद । निपाद. । सन्न । सद्ध ॥ 


शदृख ९०८ शातने । विणोणं तापामयश् । शातन तु विषयतया निर्दि. 


श्यपि ॥ 

908, 4..८88त, १० कि), 60, १००६१, पधा, 116 100 1681 ह ^© 0९08, 
1०८6 416} ४8 ६० (०11०५ दक ° पृक १०५॥ ई४ता11 10169109 । ९५५।१ 48०११.) (विश्चातम) 
1116 (0०४ 45 1116 वाहद्छााह म प्तम्‌ 11८ 10119 ग्रालमे 100८९७16 ६।१९ ५५ 1४४ 1 6कार 
पट पथते पठ विपरी सापराम्‌, 16८५6 प्रातम्‌ 16 १८१।१५॥ 6 छाए 119 ४८1) 1५० कव्व +11॥ स्यु 
४१४६, भात 1५ 8 १6] प्रलका कछाे, वृषा 1७०) | ०४७१०) 19 41 ४ानुर्प्ेा (609 शि 
५८8 (1 प५ एणा -- 


२६६२ । शदेः शिषः । ९। ३ । ६०॥ 

प्िदमािनेाऽस्मादात्मनेपद" स्यात्‌ । परायते । शअ्क्नाद | वतुः । पीदिध-अश्त्थ । भसा । 
भ्रात ५ 

2362 4.७7 16 6७ § 'प 10 0९८) भ) {६ 19 क ५ ६ 

8008 \/1611 81 1194108{07$ § (६९४) प€ 6. (1187 6४ 18 ४६५६, 

पि णाध ~ 06 कण्ण ४४" ४6 (काह कैर की सौपा ॐ छदु+४6ते का 7 1४. 
त100ा धा श्र, 1 (णु प्ु०पहत्‌ 10 ४५ पदपपपलुषतौा [7 वणयद्रह्लौला को पाणः पप्रौ 16 
4९५५ ५0८8 छा $ 78, 8. 2300 पाप्राप्मास्यामादागदुग्यतिंठति'सदसदापिजणिश्रधमिष्ड 
मनय रपण श्ीयसीठाः ४ १॥1९॥ ४४५ 1००८ दु 1५ 1011०0१ ५ शीय एलामिह वीण 
एषठ अ 1४व०40$ श्र । वा दै \श्+ तै = भीय + अतन्त्री "9 0१५००१8 0४ + 1द्क्षा४ 
श्ीयेनि ५४९» ॥५८ ५, ८१) प्रवस्ते 116 ५००१ ५ प्रयतत 1 ५ श्र छद । श्देतुः। विहि ण 
प्रयत्य । दिक्च 1 11 प्रता । 1] #५४ श्स्स्यति । ५}८५४५९ भीवसासू । भ्ण, ऋद्चीदरत । 
[0४५ शीपेत + [५५५ शव्पात्‌ । 4०14४ भश्रदत्‌ । (प श्याप्त्चति । 11, पिद्यस्छतति । 1४1५५, 
प्रादय । 2५ पः प्राश्त्ति । १०५७४ श्राद्र । शनम्‌ । धषु: । श्श्र; + 

राशूमे ‰ 

कशा ६०६ आह्वाने रोशूमे च| कोषति। शिष्टा । चलः असः 
भदत ५ 

9०9 4 परा ॥ 10 (कु णण (9) + ११४६, [भ क्रीदति | ११९, चुकीश 1 चुश्मुशतुः। 
2. 8, शुक्रोश्िध ¦ 1 ५ चुप । 1. ॐ, चकु । 1 2५, क्रोष्टा {110८ ५५५४ 1४ ^४१६, ६५४ 
पण अ) 11 प क्राक्षेयति + {7} १०६९५ क्रतु 1 ए८प्टम प्रोत्‌ 1 6९५५४ ्रण्य्रास्‌ 1 
५11४४ श्रतरुद्त्‌ । 116 पण, छ (फन्‌ $ ६४८ ५0५ ख ४} 111. 1, 45, 0.प, प्रोश्चपत्ति। 





४0 {7 $घंए 0४ 1 §१863 ] पणि 916 ^ प्रत, 907 





401 श्रचुकरुणत्‌ । 0०91 षव । [मष्ल, चचेक्रुष्ृयते । १४५४ [पा जनैन्राष्डटि । [०0761 ५५,७ 
चोप्रोड्‌ठ । [71797991 भ्रचेक्ताद्‌ । 7५४6 ९४४ 12५*७ क्रुष्ट । पि०५०8 $~ श्नाक्रो एकः । ्रीष्ट, ॥ 
क्रो, । क्कुण'॥ 


४. ६१० संपर्च॑नक टिख्यप्रतिष्टम्भविङेखनेषु । भार्या । पुकोच ॥ 

9।0, ८६५०४९४ (1 ) ७ ५५४४१७४ (‰) 19 ११५६७ = ५८५५।५६ब्‌ ०४ ५०४५१९४ (8) ५० 
8४०४ (4४० १७111९६6. १?।० [कोचति । 267 चु्ोच्च । 1 7५४ कौखता ॥ 

बुधं ६१९ भ्रवगसने । बाधति । बोधिता । नोधिष्यति ॥ 

911 4८ 8१116 ४0 1६४०४, ५१451 8४४11 [>¢ द्वोध्चत्ति 1& लुन ध । ¶ एप४, धिता 1 
11 7५५ बधिष्यति । 0०५8, बधर््रति । 4०८ श्रदुबुधत्‌ । 0९8 बुश्ुधि पति । [1६० वेषबुध्यते । 
ष्य 1 पः बेला । (११४९१९५४० बेद्ुद्ि । बेष्ुधानि । [१0० {५५५ 9 8 श्रल्ञोमेात्‌ । ‰, 8, ९षु 
९७६, एकि २५३९ कुधितम्‌ ०" बोधितम्‌ । ५५ घ्युधित्वा ०" ब्लाधिन्खा ॥ 


सह ६१२ बीजजन्मनि प्राद्ुभोषे च । रोहति । रुरोह । रगोथ । 
धंढा । रोदयति । अश्तत्‌ ॥ 

919 द्रप ४0 हा छक, हियप्णाद१६, ४1००४ {01४ ?1€ दले । ८५८ सयाद । ‰, 
8 अते्िथ। {4 उरषव्र। 1 20४ रोढा। 1 2५ राचरूर्यति । 1१०९५1९ रातु ॥ [प्णृभ 
अरोहत्‌ । २०८७ रचत । ७०४९ र्यात्‌ । 4०715, श्रुत । (0५५8 सहति । 4० श्ररूरुडत 1 
0८ 0४08 "५ सपति । 4.५1, अडङ्पत्‌ 1 7551 रुर्चति । 106७ शरुद्यते । ‰ ५ 1पाः परयो । 
4, शाङ्डः । 2 {8 राक । 1११०५५१९ 8, 8 रोरु । 1 ग्‌, श्ररोराद्‌ । शशरूठाम्‌ 1 २५७४, 
५८४ ५७8 कः । 7०८१४ रातः + लेहित" ॥ 

कसं ६१६ शत्रा । अरक्रा्ोत-ग्रकसोत्‌ । दत्‌ । क्छ लादिगणः समाप्रः ॥ 

9\3 4.1.889 # 66, ‰0 &०, 80701०8५" 19 कद्चति । ८५८८ चक्रास । [ ४, 
करिता । ५५।७५ श्रक्तासोत्‌ ०८ भरक्रकषोत्‌ 1 0०५. कासर्यात । ५०५, प्रचौकखत्‌ 1 72.81, चिक्रञि- 
परीति, 1०६6१, चनीकस्यते । ४१ ॥४४ चनोक्रसीति । [9 ००८।०५०५ श्रदनीक्षतु । 0०८, क्षस्षरः ॥ 


षु । दव, ८ ०4 ४४6 ४०६५४ @4/१५४. 


आय गृहत्यन्ताः स्वरितेतः ॥ 
१14 0048 ‰‰८० द & 46 च८ ७०५१५८०४ करद्‌ स्णकथष्लादु/ वाह 607 -2@) 45109८0 ०८ 
+ ६1४20180 


हिक्ष ६१४ भध्यन्तं शाब्दे । दिभ्कति--हिङ्कते ॥ 

914 (11५४१ ४० 10५ प्क 016, हङ्घःत । + शि्कते। २९. किरश्च । ^. जिच । 
1 7५५, हिक्षिता 1 4 शिङ्किता। 11 ए हििष्यति । ^. धक्ष्यते । 1 रिष्वतु । 4. 
रिक्तम्‌ 1 1१, प्रचक्षत । ^. श्रशिक्षत । २०५ ठित्‌ । 4, शित । ए, 1हकृक्ष्यात्‌ । 4, 
‡दङ्खषीष्ट । ५०८ 4 शिक्षत्‌ । ^. शरदिङ्घिष्ट । 0५१, हिक यात । 0: श्रह्षिदिङ्घत्‌ । 0०81, 
{सदाज्चपति । कििहि्किषत । 1१६6४ लेषिकक्पते । ४५५ 11. जेत्तक्ति ॥ 


अश्च ३१४ गता याश्वमे च । अ्चहि~त्रञ्यति । "अचु दत्य 1 *जचि' 
इत्यपर ॥ 
915 ^ 100, ११०४०, (2) ९वु ९४, कठोर, ० कपो +, 80706 १५४ 


१४ 98 ८०८१४, पात पपन 88 द.कलोष = (0) ५९ 4.८ पीतप कर ए श्रयति । 4 
शख्स । 1*८८ शऋानञ्व । ^, श्रानज्ं । { 1५४ प्राजिता । ^ श्राज्चता 1 1008 श्ज्चिचिष्ति 1 


श्ाक्निशिपत । 


४08 ताः इण) पण्णा [96 [आ एषण क 1 2362 





1 








कि जनिमन 


इथाचु ९ १६ याश्लायाम्‌ । याच्यते ॥ 

916 4.८ (प १८17 ६५ एल, पणः) इनाम 10 याचसि । 4 चाद्दते । ए, ययाथ । ‰, 
ययाचे । 1 7 प६ याता । ^ या्ित्ता। ८५५१ धाचयति । याचयति । 467 श्रयवाचत्‌ । ८७ 
पपािपि। विप्नर्चिपते । [76 चाचाच्यते । ४४ 1५} घार्णाक्त । 0५6 ४५८ 1088 याचित, । 
५९४ याचितवान्‌ । 4५] वाच्यम । प्रणाः याच्ठदु, । याज्ञा ॥ 


रेह ९१७ परिभाषणे । रेटति । रेते ॥ 

917 ६.८ लाए ० 67५, 76 रटसि । ^, रेटते । एल रतदि। 4 रिटि । 1 7५, 
रेदिता 1 ^ रटला 1 015 रटति । रेटवते । 4० श्ररिरटत्‌ । 7८51 परेदिर्घाल, पिरिदिपते । 
पण र्च्ख्यकि । ४५0 1८ ररि ए [फा 1६५ सित, । 6. सटित्वा # 

च क, (कन्‌ 

चते ९१८) षवदे ९१८ (क) थाश्चने । च्चात । चेते । चतत्‌ । चाद । 
ददे । रचत ॥ 

918 4.©)016, 919 १,.८८ा४्व्‌० 10 वभ, 0९, 1०१५०७६ "© चतति। ^ चतत १ 
अ) छर्दति । घटत &८ 1८, चचात । देततु । ^ चेते । 1 ८! चत्तिता ! ^ चतित १ 
"1161, भ्रचलीत्‌ । भ्रचतिष्ट । 0५15 चातयति । चातयते, ^" श्ररोचतत्‌ । 7)९१ चिचतिर्षाति 
विच्िपते । 1४४८0 शधाद्वत्पते । ४५८ प च्रायत्ति । ५५६, $ 196४ शचतित्त, ॥ चसित्तथान्‌ । 
44८1 चित्या । 40] धत्य । २०118 चतुर, । चल्टार. ॥ 


भरोथु ९१९. प्यांप्तौ + पुपरोय । पुप्रे ॥ 

919 4. 71 (प ५ ॥6 स्वृ्तमं ६७, 0 10 णका 0८› एन प्रपच्छ । ^ प्रभथते। 
7५ पुप्रीय । 4 पुप्रोय । 1 7४ प्रोथिता। ^ प्रथिता । [1 एप प्रोधिप्यति । ^ प्रोष्य । 
6५४ रोधयति । प्रोचग्रते । 4.02, श्रपुप्रोयत, । 295, पुप्रोथिपति । पुपोधिपरते । 1४९५ पराप्रो्यति । 
पण 1 प साप्रीत्ति ) पि०ण४४ प्रधः ॥ 


मिह ९२० मेह ९२० (क) मेधांहिंसनयेः। मिमेद । मिमरे । "धान्सा- 
किमि इति स्वामी । परिमेय । "धान्त, इति न्याः ॥ 

920 4. १२० 4 4.८ उनका, 1, 9 ७७ 1806 2, 10 कृप 9, ^ ५९५१ प।४४ 
४0 निष्पाप पछ ५ ठति लात्‌ पो थ हान्त णद्ध, १6 निरे । प्व वाठ पफ ति, 148 
४६) ०४ ५ भ । ४6, सेदत्ति । ^ मदमे । १५५, क्क्व । भमित । 4, भिसेदे । 1 ११५४, 
भेदिता । 11 एषः, मदिष्यति । ५८5, मेद्यति । ग बऋमिपनेदेत, । 106 समिदिति । 
मिमेदिप्रति । 1१४७४, रमते । रया [पराः मेमेति 1 66 मिदि ण सहदित्था + 

पण ---षन्वा। ह ०तपप्6व ४5 ई पापा, 6७ एम {०० वष 1४ भिमेदतुः। 
0 अ 18 ॥५५५५ 6५, 


मेध &२० (ख) संगमे च 1 मेधति । मिमेषे ॥ 
92५, ४ 4.11 वाप, ५० 6 "८" 9 0 भप 9, 1५ पाठ 2५८५, मेधि ० व । 
४, मेध ०४ चे । 1 एतौ मेधिता। 11 पष मेचिष्यत्रि ण ने 


^ अथि ६१९१ दद ९२१ क । इस्तासंनिक्यो; । निमे । सिनिवहुः 
भ्ठ ४ 


921. $” एत, 931 4 (ष्ण 49 ककड 9, £0 अद), २८७ मेहति 1 
एथ, निभेद ० दवं । निनिषतुः । 


चाधु ६२२, मधु ९२६ उन्दने। उन्यनं क दनम्‌ 1 शति -शपते। शितः + 
भधति.-प्रधते ॥ 
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9 
929 4.11 ४, 9१8 १८ पा काप् ^0 ९८ = 0018 0८ = वका, करवद्षपक्या न 
१104478 "00181011 ' "5 ग्रधति । 4 शर्धते । 25? यध । ^ श्ये ५, शश्छघतुः । 
7 एप प्रधित्‌। । ^+ धिता । ८०प्ह शररत, शयते । 40 शरशग्रद्धत, ०८ श्रशीणुधत । 
एव्ा शिगर्धिषति, शिश्चर्धिषते । 16० शर शुध्यते । १०० [पाप णरीश्चरद्धि । 7709091 2६1*6 ऋरो- 
शद्ध । [८९1180४ श्रश्ररोश्तं ॥ ९५8६ २४८६ ५३७ श्रद्ध, । 0०४ श्रद्ध त्वा ०८ श्वा ॥ 

923 ९.८४ १० प्पताडाढण 216 मर्धति । 4 मर्धते । एलः ममर । समर्घं । 7 ए४ 
मर्षिता । 4, मर्धिना। ए एप मरिष्यति । 4 मर्धिष्यते । &०३ मर्धति, म्यते, । 10981, 
मिमधिपति । मिमधिषते । 1716४ मरीमृध्यते । २५5४ 9 288 मुद्ध । 0" मर्धित्वा ० 
मृ्वा ५ 

घुधिर & २४ बाधने । बेघति-जधते । इरित्वादडषा । गङ्ञधत-अवा- 
धोत्‌-ग्रनोधिष्ट । 'दीपजन-' (ररर) इति चिण्तु न भक्षति पुत्ीत्तरसाहचयंण दैवा- 
दिकस्यैव तत्न यणात्‌ ॥ 

924 4. एप्त ६0 ०, ४० प्ण्वेला अनणवे "6 बाधति 14 नाधत्ते । 2० छुना । 
& ष्ुबुधे । 1 १०५ बाधिता । ^+ बचत । [1 7४५ केाचिष्यति । ^ बेधिष्यते । 17०1७९४ १९९ 
ल्ाघतु । 4 बाधताम्‌ । [५० श्रवाधत । ^ श्रवत । २०८९० ब्रोघेत । ^ लघे 1 ८९४९ 
खुध्यात्‌ । ^. बर्धिषीष्ट । 4०८३४, श्रलुघतु । श्दोाधोत्‌ ! «+ श्र्ाधिष्टः । (106 २५५०३४४ 
4०18६ 18 ०० 0८116 एङ श्र, 98 ४06 00४ ॥६) ४0 10प10दध्मफ दूर । 868 1. 
1. 57 $ 2269 ४6 ८५०४ ०८८प्यह 1४ ५6 8४४ [1 1 61 8 2598, 84 ४66 
०९ 0णष्टाष£ ६0 0876 ४४४७ चिं ४1३०, = 80४ 1६ १०९३ ०४ (816 1४, 060७७ ४056 {बुष 
४९८8 "60618 ४ ४४6 70 ण्वैवा 4.८०) (क्र५ 63), ४३ 1 1इ ८6६ ४४९८ (9 8 4828) भध 
0619 ८००४8 ५ ६06 701४841 ०1५58 © "प बोध वति , बोधयते ॥ 

उबुन्द्र ९२५ निह्ाभने । निशामन ज्ञानम्‌ । बुबुन्दे। श्षुदत । 
अञ दत्‌ ॥ 

92 १.८ एप्त ६० 6९6९९, ६0 एक = वपः6 फ०ात 1700819 06808 [610 प्- 
1०प९ = (वणाद ए हष्वीदर४ [६१०1९६6 4९७५१५१ ६0 = ४,8५ प [6५७४1०0 ए76 
लन्दति । ^ चुन्टकते । ?०" बुबुन्द । & शुजुन्द्े। 1 8५५ सुन्दिता 1 ^ सुन्वता । 4०८8४ श्रलुन्दत, 1 
0 श्रह्न्दीत । 4 श्रघयुन्दिष्ट । ०8 बुलन्द, घुुन्दिप्रते । 1५८९0 बोवुन्दते । ४०० ष 
ह्नावुन्ति ॥ 1197091 पध्र८ बोद्ध । 15४ 2५५६, ५७३ ह्वम्‌ (श्वा 2 4४ 8 3016) 6०, 
छन्वित्वा ण घुनन्वा । ०५४) लुट, ॥ 


वेए ६२ द गतिज्ञानचिन्तानिशामनया दिच्र्रहणेषु । वेणि ~-ेगने । 


मान्तो$प्ययम । 

996 एल), 1 0 &9, 9 ४ प्रण 3 0 1466६ 4 {० 26108156. 5 ४0 ए 
छौ प) ॥18्प्ढपा४, 6 10 ६५६७ 80006 ९० 018 100६ पा ४५ नं 8150, >व॥२१४ 
पलतण पदेपदे एत्को्नति ६8 9 00एतणकवं कन्दा ^ ४0 ६४8 ४४ 9 एन्द्‌ 10४६्प्फल४ 
10 भाम८ ४ ण्ड पण 1" ?"# वेयाति। 4 वेयाते। € चिकेण + चिवेयो । 1 2५४, 
वणित! ^ वेणा । 4०9118४ श्रवेणीत, 4 श्रवेशिष्ट। ©०४७, वेण क्ति । 40111, श्रिचेणत, ॥ 
0०४ 1 च्रिवेणिषति । 1५८6 वेघेप्यते । ४५ 1५ वेवेणिट । म०८०३, वेणि । वेणी ५ 


खसु 8२७ अर दारणे । सनति-खनते ॥ 

9.27 4.८ 1५11 ५ वट, 95 खर्नीत । ^+ सनते । ए५५, ° चखान । 4, चणक । 1४ 
0910010 {16 तप ४५ ाणकषण्ड 8१ वृष5, १1) &1१६७ ०३ चण नतु. । 1 ‰५। 
खनिता } ^+ खनिता । 1 एणः खनित । 4 खनिप्यते । 1197९ श्रखनत. । .\, श्रखनत \ 

| 
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२०६००, खनेत्त । ^ खनेत । 7०05 खायात, ० खन्यत । 4 खनिदीष्ट । 11७० 8 श्रा ०] 
0४ 0४ ४1 4 4८ 8 9819 0118४ श्रष्यनीत ०१ श्रखानीत्‌ । ^ श्रस्वनिष्ट । ८५५8, 
ानयति । ^07 श्र्चीखनत, । 7८५1, चिवनिष्रति । 1४५८ खन्यते + चाशायते। णा) [प 
चदखन्ति । प घडलात 1 ०५५, ५1४ 1188 खात्त, । (५ खनित्वा ० खात्वो । ०५8 _-- 
नक्रं, । परिखा । श्राखन ॥ 

२३६३ । गमहनजनखनघसा लोपः कडित्यनि । & । ४ । ९८ ॥ 

श्णासुप्रधाया जाप, स्यादजाद्ा कडिति न त्वद्धि । चखृनतु । "ये विभाषा (२५१९) । 
खायो, -खन्यात, ॥ 

2863 | {116 100४ ४०४६] ग गम्‌, हन्‌, छन्‌, खन्‌, 81 चमस 18 €]146€त्‌ 16. 
णि० का वी एच्ट्ाद्ु प्णघ्ा 8 एठ्णल), प्णाला 16 125 + 11141680 $ कू 
५ ड्‌ , 00४ 701 06016 ४6 ^. वपि श्र ॥ 

41५७ चसख्वनतु ; चखनु । 23616, खाघातत 01 गन्धात्‌ ॥ 


वीच ६२८ अ-दानसंवर एयोा. । चिचीव-चिचीषे ॥ 

9२8 4.“ @1११। ० ४४६५ ० 16०66 2 (0 ०७१५, 7 चोद्रति ^ धचीव्रते। एल 
चिचीव। # विचीवे । 1 ५६ दोधिता । 4 चोचिता । 0106, दीव्य । 4५१. प्रचि्तीवत, । 
2५81 चिधाविप्रति । पान चेदोष्यते । 41019 18 10 ४) [प] क०णण शचोवरमन ॥ 


चायु ६२९ पजःनिश्यामनयेः । 

029 4. (00 ४ ६० प्णशण्‌) 9 ० ण्य 2, चात्ति) ^ धायते । 7०, 
चाय । 6; चचापे । 1 एप चायित्ता । ^ चाथित्ता । 40011 प्रधाीत, ।^ श्रचाधिष्ट । (प 
धायदति । 4.५; प्रघचायत, । 001 विचारित । प्विायिप्रतत । 1710 पेथौयत (४ 1 ४।, 
8 2467), ५ 1१६ चेक्रयीति ण चेति । प घेकीतः । 10481, ?५८६ 1४9 श्रप्ायित्त ५४ 
प्रपचितः । 0५7 घाचित्वो । पण्णा चयम.॥ 


द्थेय ९३० गतै । अव्ययत्‌ ॥ 

99५ १.८८ 8५ 410 &०, ४0 २०४९ ' [70 द्धि । 4 ययते । एम, धैव्यौध । ॥ वध्यते । 
1 2०८, च्ययिता । 4 दयिता 1 1245, व्यय्यतने । 0५08 दथाययसि, द्थाचयति 4४, प्रयिच्मयत, ॥ 

दशु ९३१ दानि । गदाश~उवःश्े ॥ 


931 4004 4८० हा * 7५9 वारि । 4, धाध्रते । 19, दाश्च | 4. देदाश्चे । 1 (१४, 
दशिता । 4 "दापित । 010 दाध्रति, दाशति । १०६७४, ददाशत, । 0601, दिदि, 
दिवाशिप्त । 10८७ दादाप्रपते श्प ४ दाद्रट । २८४. 0५५ णव दाम्‌ । न्म, 
दाण 1, पुरोडाः ॥ 

भें ९३२ मये | गतै दयक । मरधरसि-पेप्ते ॥ 

9४०४ ^ एडो ५० किण 400 ८ इता८ पम 100 वित प्राता #0 ४ 
{6 00 9 210 मेप्रति। ^ मेपरते । एल, किमेव) धिम । [ 44 भिसो । 4, ददति । 
©५५५9 मदयति , सवयत । 40४ श्रषिमेपत, । 1९४1 विमेपिप्रति, तिमित 1 1146 मेष्यति । 
४ प सनष्टि । 


धु ६१६, भलेष ६६३ (क) गतै । 

33. + 01116614 +¢ &०, 99 4, 4. ग्नी [ ५० &०, ९ द्रति । १, भं प्रते । 
70, शभ । ^, शिते 1 एप ददिता।॥ भेत । [मा दम्यते । 2040 दषः ४ 

भस ६३४ गतिदीप्त्यादूानेषु । प्र्रा.-परसते । श्रास-प्रासे । श्रयं । 
धरान्तोऽपि ॥ 


9७, वा एषण, तष, 1 2363] ५० 913 748 
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9३ 4488 1 ५0 &०* 2 ६५ 176, 3 ० 80०१, 6 ०४ 6612९ * शा 
1980101 80 १1१0160 108 पाड 1006 08 श्र । 716 श्रघति । 4 ग्रसते । 2९, श्राह । 4. 
श्रासे। 1 एप श्रसिता। ^ शंसिता । 0४०8 श्रावयति । ^ श्रायते । 401, श्राखिखत । 0481, 
्रसिधिप्ति। ^+ श्रःघसषते ॥ 


अथ &३५ गतौ । 


935 4८479 "0 &० ° 8४91 0 एर १०यब्‌ (18 1000 भीन 981 १.०४. 
रू एप्प भृन्मऽ धपवर9ौ१+ 0४ पव 00षणपषलााष् प पपा 9 19 $ 
2826 8१78 श्रयति 18 ०८१६६८७६ ?,© श्रयते । ए." श्रयाद््रो । 1 2५४ श्रधिता । 


स्पश ९३९ वाधनस्यशेनयेाः । स्यशन यथनमु । स्यरति-स्शते ॥ 

956 4.8० 1 ४0 ०४8६ पन 2 ४ ६०० 3 #0 8४८ 7 ॥ण६न। ला, = 8षईअा $ 
616 17164118 81117170 ४061767 86 ०1 ष 0 8 प्च = 80106 1€म्व्‌ 8 ८006 १8 2080 1 
0111618 ४3 28 516 स्षग्ति ।4 स्यग्रते ' ८5 पष्यश्न। ^ चस्यत्रो। { 10४ श्रिता । 4, 
स्पश्रिता 1 4०/15; श्रस्प प्रोत, ० श्रद्यश्रीत । 0५५8 स्पाश्चयति । 40 अपष्यश्त्त, । 7981, 
पपस्पश्रिषति । 11४७0 पास्यण्यते। ए "0 1प]ः प्रास्ष्टि । 200 पस्पशा ॥ 


रष ९३७ कान्तौ । ग भाश . (२३२१) शति शय्या । लग्यति । लबति। जेत्रे ॥ 

9१ 4.1.18 ^ फा, 10 वल्छा€' एषा 1 70 § 2321 "8 ००४ 
{6169 धप एकाक्ष 2180 "९ लषति) ^ लप्ते। भा श्वन्‌ १७५ १०४ लष्यति ०४ 
लष्यते । 26४ ललाष । ^ लेषे । 1 एप लपिता । 4 लपिता । 40186 श्रलापीत्‌ ० श्रलपीत । 
८ ४९ लाषयतति । 401" श्रलीलपत्‌ । 068 लिल्नि्धति । 1०८९ ल।लष्यते । ११८५ 1५]; लालष्टि । 
णप लग्र" । लाघुक । विचा ॥ 


वष॒ ९३८ अन्तश । 
998 ९.“ 0081२ “0 6५६ ' ?९ चपति । ^, चषते । ए चचाष । 4 चे । 1 ए४ 
चप्रिता 1 4, चपिता । ०5, षक्र" चाप ॥ 


छष ९३९ हि सायाम्‌ । चच्छंषतुः ! चच्छपे ॥ 
939 4.८6॥१५४॥४ "४०५ ॥५।४१ ६० 1पु५५९, 2\6€ छव्ति। ^ दषते । 2५. चघच्छात 
प चश्छ्तु । ^ चचक । [ 50४ कषिता ॥ 


१ 
भष ९४० शच्यादानसवरणये;' । 
940 4८१0६७0१ 1 0 ४49 2, ० एष ० 0 प्प, 10 16 8686 ण ^ 
{प ० पाग पह 100४ 19 पाक्िर्णव। 01 (86९ प्रेण 720) 216 भर्वति । + भते । 
एण लभाष । 1 एप कषिता । 40118 श्रभापीत्‌ 9८ शभषोत्‌ ॥ 


दति [ण 

भ्रक्च ९४१ श्त ९४१ (क) अदने । भवं ईति मेज्नेयः ॥ 

9५ 4. 1111148109; 941 6, 4.1))91.५}8 10 €8४, ८० १९०१1 ! ६८९०८14 
0 14५1111 ४81) ४6 1०५८ 18 एपीषिञप ‡ कधा11018 ॥6दत8 10 पदहाप 216 भरति 4 
भ्रस्त । 1, भन्ति । 4 भन्ते । ए९ लभरक्ष 4 बभ्र । 2 कभलकछ्च। \ सभूलक्त  एप४ 
भक्ठिता। 4, भत्तिता 1 ? भनक्िता) 4 भनविता 1 ~+" श्रना्तीत, 1 0०५५५ भदत । 
भृन्र्यात । 4० ग्रध्रसषत, । प्रबभनच्चत, 7०3 विभ द्तिषति । बिभ्‌नक्षिषति । पष्ट बाम 
हषुयते । ४. 10}; ब्ाभरष्टि। बाभृक्षण्टि । [५ बरा दि । बाभलहर्गढि । 1061००५, श्रवाभर्‌ ॥ 


दाख ९४२ दाने। 
9८2, ८ फणा ¶0 (१९. 10, दाष्ठति । 4 दास्ते 1 2९, ददाश । 4 ददरासे । { २५५, 
वासिता । ^, दाखिता । 4०५१५०४, श्रद्धाक्धीत, । ^ श्रदार्सिष्ट ॥ 


१19 ९ 5100 प्५ ^ ए पणा [४०,् ण तध, §१56६. 
1 





मष्ट 6४३ मामे। 

344 4. ६० ०५८४७प९, एनः माहति । 4 मादते । ए ममाहं । ^ ममाह 
1एप४ मरद्धिता 1 4 माह्दिता । 4०18६ ग्रमाह्ीत्‌ 1 4 श्रमराहष्ट । (५५४ मार्यात । 4 मायते । 
402 प्रममाहत्‌ । ५७1 मिमाष्िपत्ि। 4 सिमाहिपते । 1५६५४ मामाद्यते। ४५) 1५ मामाह 


शष्ट ९४४ संवरणे ॥ 
94५, 4.6 पप ^ 10 ०५१९८ 
वप 001}08४106 ४18 १००४ {6 नारक्रणहुऽ ६४४ 91९०. 


२३६४ । ऊदुपधाया गोहः । & । ४ ।८९ ॥ 

गुह उपश्चाया ऊत स्य दशका हेतावज्ञाद प्रत्यये । गृ्ठति-गरहते । ऊदित्तवादिडवा । गता 
गाढा । गृहिष्यति चोक्चर्थति । ग्रूहत । गुद्धात । श्रगृदहदोत्‌ । इडभावे .स । श्रचुच्त ॥ 

2864 07 ४116 [लाप 108६८ श्रा ५१ घ्1८ ४112९60 8६८7) गद्‌ (धिकार 
श्‌), ५06८6 18 ऽप}8ध्र्य५€व्‌ ऊ [८076 90 205 ८ हा 110 फा & २०९८], 

7118 गु्त + पप + तिग्‌ । चति एृर~+श्र तिन गरद्ठति । 4 (408116],0.18 ग्रत । 
17 116 किप प्रधा 06 इट दण्डानां 18 कृ्छण १), 9 ६१५ 100६ ॥&6 1004116 धणे 
17 ऊ (४ 2 44) वाप गूष्ठिता णः गाढा । 8५ ४1७0 17 {]6 8इप्८०्प्वे {॥ (५९, 68 
शिष्यति ० चोद्यत । 110 10160111 18 शहतत । 1 6 ५€¶1८।1४८ 1४ गु्धात । 1111९ 6440119 
18 श्रगरहोत्‌ । एप्४ +€ 1४ १०९8 1५६ ६५1६ षट्‌, १6 १४९ कस, 8१ 1160 भल 0 16 
अधुत्तत्‌ ॥ 

1४ पधा 4 प्ादपलुतद, 1018 कस 18 ०८0 भावत 1 ८ (नाणकाण४, 

२३६५ । शुग्ा वुहदिहलिदगृहामात्मनेयदे दनय । ७1 ३ । ७३ ॥ 

रपा कखस्य लुग्वा स्थाद्दन्तये ताकि 1 ठत्यधत्वष्टुल्वढलापदीर्चा । श्रगृठ । प्रुत । भमृसत्या 
चि' (२३४७) इत्यन्त्र, । श्वयुषाताम्‌ । श्रचुदन्त । रगु -ि-- परचुच्ाघदचि। प्रगुह्यचि-- 
श्रयुद्धामदि ॥ 

2365  1€ ए0]€ ०1 (16 ०7 « कंस 18 लोतस्प्‌ 0८100 101६ 
४6 [0678078] लाकापए१ ज ४6 4 1४1त]9१व्‌ ८1110010 पणा 2 पण, 
21107 दुष, दिद, लिह्‌ शात्‌ गुद १ 

111८8 श्रगु + कु 8 + त = श्रद्‌ +०+ तच्ग्रगुद+स (४ 2 21 $ 324) शशु + ध 
{ध 2, #9 8 2280) "=" श्रगुद्‌ +ठ (भा, 4, 49 8 111). +ठ {(#7 9 1५ ऽ, 
4595} = अगु (४1, 3 111, > 171) 

१४९ ०06 प 18 श्रधु्ठत्त । एर्0० {9 वपम श्रास्ाम्‌ 116 8०१।शअरग भुम 18 तन्तु 
5 8 2349 धपय ५७ 1४06 {16 थ ब्रादयुकषाताम्‌ 1 1465 एप्प धिप] 1४ श्रद्ुहक । 
91\4 166 26800 पप} 18 श्रगुहुखतचि ५ श्रधु्ाघद्ि 1 1४५ एापा 11४ प्रगुक्धाहधि ५ श्रघुष्ासचि॥ 

पणा ~~ 4.8 प्रदुग्ध ०४ प्रधमः ध्टुर्धाः 0 श्रुचा, प्दुगध्दभ्‌, ५५ श्रधुष्षध्यम, 
अटुदृश्रि + 1 श्रधु्ठाधद्धि शप्रदिभ्च 9 श्रधष्ठत, श्न ०४ भ्रालप्त्त, म्प न्यशुष्ठत ४ 

|, दुद ८, 0101} 01601४० व्यत्यरकत । ए] 19 ४४९ 4 {11419 एप 7 00८18 
श्रुत्‌ ठम, 07 0००८० छा वी [ठान क 2 वनष्णो] लान्लर प्रधुष्या्र्ि ०४1४ 
44009 ५४ कपप 9 ज्ञाप ५४३ पवथकठण्ते 1 प्राह प्ीद्त५} १५ 11 1. 3.3. 
पटा शुषं 19 1109६08 ४ ४४ ध ०८ ७१ 6 कणि 18 (0 06 लापन्व, ४७ ताप अन्धाय 1894 
61090 0४ ० पषाश्रुणस ) उष कषा ऋ पोर शोषण ० च भणत ४५ कण्ण ह 
४०४ 8)] 16 ३6०४९ 20798, चछष्ल४ 11056 1 चति) ० च ४6४६ ०५९९, ७५ },4#8 
ए पशछय , (च (००६ ण ककु एम) 9 & तेता (कणो 48 बा० ४ [जः भश 
1288). 1018 छू हा प८४16 एषो १९० भल फणा 06 लमपन्व्‌ म धा, 9, 28, शि सध 
1 ४€ ०६९०५ ४४४ 8 6१1५५ श ५ दपा प्रधाय 911, 2, 1; ४ भप 


ष्णा एषण © 1 5१367] 00 916 त्यत १13 





€118101 ©011106 6 अकै १४६, = वषनप्दो घु 18 & १५४० ] पा], १९६ 1४ 18 1८] पत्‌न्व्‌ 10 118 
०५ व९।८] = (9 11 10६ {ददा प्रान्धं ४0 6 80 लप्ततत्‌, कै (1०6७8 ज त 01४88} 
०६1५ ॥५४७ (6९1) कषत ।व (16 5६118 8६० [= 1 45, 701 118 4015६ ध 

४८६ 4.0 ० 00१, 1१4९, ० पण्ट्म्‌ ' 7, € गृहति । ^, गहत । एः कुश । ¢ 
जगह । 1४ {० पा४। 18 जुगु तु ४ 1616 गुह 16५6५ ६५७५०९७ 6 मिप मद् ॥ 1 ५1 
गरहिता ५४ गाढा । ^ गडा । [४ ०[0४०पषक ४११९8 दु 28 {16 106६ 98 ण [्वालथणां 
1०१ ऊ + [[ ए ८४, गुदिप्याति, ० चेोद्तयति । 4 गृद्धिष्यते ० चेाच्तयते । ["017न५11*९ गरहतु । 4 
गरुदताम ॥ 1" फर, श्रगरहत्‌ । 4 श्रगहत । २५४०० गद्‌ । ५ गरहेत । 2५५० गुद्यात्‌ । ^ गरिषोष् 
५ धुत्रोष्ट। ^0118६ श्रगरुद्ोत । ० श्रयुक्तत। ^ श्रगृहिष्ट ० श्रगरढ ०: श्रतुक्तत। (णप 
श्रगरह्धष्यत । श्रचोद्चयत । 4 श्रगद्धप्यत श्रचेषदयत 1 ९५५७ गु्तपति । ^ गृह्ष्ते । ५५" श्रज्ञगरुटत । 
12५3: ज्ञुवु हति । छुघुक्तते । 106" लेगुह्यति । ४0 17४ जागुहोति ५7 ज्ागेोरढि । 2५४४ 7५१४ 
2५4७ गरक । 0० गृढवा ग गुह्ठित्वा । ^प्‌] , गेाहनीय । गुद्यम । प्.ण० गुहा ॥ 

7९02 = ९्द ६02 ‰ ४१५ 10018 १०९८८ च ९ = ४९व$४कवद्‌ः क्व्‌ दथ धा @ (०16०, 


अयाजन्ता उभयपदिनः । ५ 
292४ ९ ८८९ ४/ ८ 0१४] ५74८407 मु १0०८5 ९१व्‌४॥ ६ च ४०२९ द्द्‌ ९५12८} ९८ ४११वष्यूष्द, 


धिन ६४९ सेवायाम्‌ 1 ग्रयति-्रयते । रिचियतुः । श्रथिता । यार 


(२३१२) ईति चदु । शशश्रियत्‌ ५ 

945 4. &71# ‹ ४० 8९८४6 ` 26 अयति । ^ श्रधते । ए८€ श्रिध्राय । श्िभ्रिण्तु" ॥ 
श्चिश्ियु । शिशयिथय + शिघ्राय ०८ शिश्रय । शिधिधित्र + 4 शिश्रे । 1 7५ श्रयित्ता । 4 शयिता । 
1 8५४ श्रथिष्यत । 4 चर्च्यते । 003०५९० शतु । 4 श्रयताम्‌ । [प्णृलः श्रश्रयतत्‌। ^, 
श्रयत 17५९9 श्रयेत । ^ श्रेत । 8८6 श्रोयात्त । ^ -अथिषोष्टः । ५०८७४ श्राशिश्रियत । 15 
५५18४ 15 {01० 7 चङ्‌ (11. 1 48 8 2312) (प्प श्राययति ०' श्रावधते | 4०7, 
श्रध्विश्रयत्‌ । 2451 शिश्रथिषति, शिभ्रोषरति(ष्ा 2 49, 8 2618० णा 4 16 8 2614) 4 
शिश्रयिप्रते, शिभ्रोपते । 116९7081४७ श्रोग्रोधते । ४.11 1५]; श्रेश्रयीति ०" परेश्रति । 2५५४६, 2५11 7958, 
पित, । 0८ पत्वा । कण्ण चयि । श्रो । मघ 

शरध &४दे भरणे भर्त । बभार 1 बभतुः । बभे । बभृव । बभूषे। भर्ता ॥ 

946 4.20 0 भा, ० इण्न 


1० [016१०1४ ।७ भरति । एर (भार । १, बतु । 9 8 खभ । 1 प भूव । 7४06 
41), [५८ 2५१ 8 18 खभूषे 1 10५ 116६ (५५16 45 भन्तं! । [० 01010 ४४८ 8५०५८ 8८6४७ 


{146 {५110170 6809 9])]1168 
२२६९ । "शुनो; स्ये । ऽ । २ । ७0 ॥ 


पडते गरि स्यश्य इद्‌ स्यात्‌ । भरिष्यति ॥ 
१३66 स्य {06 &1&1 «र (126 प्याह कात्‌ (लावाध्रनमश्न &९४इ "06 


६८६५१०१५ इद्‌) 8८67 & 1006 कादा 1) 80010 ऋ 80त्‌ 90€7 हन्‌ ॥ 
१1४8 अरिष्यति । 1४ छि (6 ‰96श्पाल्ाह ४४06 णाक णहु ३0४ 8001108 


२६६० । रिद्‌, शयग्िद्त्तु । ७ । ४ । २८ ॥ 
श्च यक्षि यादावाध्धातुखे त्रि च ऋते रिद श्यात्‌ । रौढिः प्रमे रिदुर्विधिखामर्थ्या 


च्ठीरच न । भियात्‌ ॥ 
2967, 0 © 8४७] 81074 चर ० 8 700, ऋलाः6 ३8 इप्एशप्रपात्व नि 
७961016 {6 1 6६९१०६-०1 196, श्र (आ), 0600716 106 2988९ 6-010819008 च 


90 ९016 {6 शद्व७0 चाद् ऋ 16 366010४९, 


ह 


214 पाः ऽफ7प^ 7५ द५एनएणा [एण 1 ण ष 1 6१966. 


न 


वित्वा -- पत एणम्‌ [निद्धि 11 1, 10011811 18 प"121106व्‌ एफ "09 01896 यज्ारदधि 
श्रसा्वंधातुकी ॥ 4 {~ पीदं पालौ कलृ्ाण४ ५1] 8 थ 814 18 10 & 1/1 18. 18 
1161 6०५71 क ६12 1120५0४ याश्च ५९ 11९ ९1९१1४९ कषा श्--श्रा द्वियते ११व श्रा च्िधते 
((५य्‌ ८००8 1 ए 4 7) यकर -- क्रियते द्वियते । न्विद्‌ ~ एिथात "त श्यात्‌ । 
4111 ५1011 रि (८) 119 ६6 1008४ सी ५ 116 1६४ [९ ५० काका 8 ५ एत्‌ [५1 प्राप्य एलान 
॥ धत 1१६०८, 1९6 1 एन (06५३ 11५ [1 0 1106 णाल प्‌, # धिभूष्ात । 9 पि (णा 
4 22) 1१ प्रावठनकण्व [१ ११०, 11९1९0१७ प्रा) (८ ५०५८1४७ 0009 १५५8 1५६ एरट्ठाप 
१11 य, [५ प[९ ०९५ १1०६ पग, ६५ सपीष्ट, हूप्रोष्ट ॥ 

4110५ १० 1६४८ न्िधात। [४ धात ^ ८०५१८] ५४ {१९ {जगका४ु 9४ 8110116४, 

२३६८ । उप्च । १२ ५२ ॥ 

ऋवरणात्विता कनादो निङ्‌, तड. पर, शिच्चेत्येता किक्ता स्त, । भृषोष्ट । भृषीयास्ताम्‌ । 
श्रभापति । श्रभाष्टमि । ग्रभापु" ॥ 

2५0०४१० 4111 41061 १०१5 लाता प्रा ऋ, #76 जपएनाप(ल्ड 0 [7 ध्‌ 
#110 1\ 5८4, 16 &८४, (शाला) पाल 0६ पशा 6८ भात्‌ 16 ^ 06. 
[तव ५५ [एक 

71५५ प्रीष्ट। १ भृपोयास्ताम 1 116 ॥ज8४ इ 8 श्रभा्त। १ प्रभारष्टामि । 71 
भरभापु ; । एश बट्‌ 19 104 १146प्‌, ॥० (निामफाषु इपद्नक् 91168 

२३६८ । स्वादात्‌ । ८। २।२७॥ 

सिचा नाप स्यामि । श्र.त। श्र. पाताम्‌ प्रभिरेष्यत्‌ प 

2869 1८ मूग ध५ व01ाक शटी) तिच्‌ 1५ 611त्‌८्त्‌, 0५016 @ शक्षिर 
१0९11110 एणा ४042 0०ाइणाकाध, फला 1४ 76५64८41 (४ ५ 8{ल 
०110109 1 9 8101४ १०५४6] 

नि५1॥ ---4५ श्रत प्हुध्ाः। एफ १0 कए शकि एधत ६ शोका + फक्त] इल, 
001१0१९ श्रच्याष्ट, श्रप्लाष्ट ।॥ \#1% ५१५ १५९ 8४ “161 ¢ ४ १ 00४९2४6 श्रक्षधो" } 
प्रलाविष्टाम्‌, श्रलाचिपु, श्रप्राचिष्टाभ्‌ 4 श्रपाधितुः। पण वण ४९ अ ^ [५०४४ 00४ 
0ण्ापपराष्ु क & 116} 01986१५6 प्र्प्ाताम्‌, श्रद्सप्रत ॥ 

1414 0])# 18 १80 ° ध¢ शिशु, {0०1०1०16 १०६ ॥५६५ दिष्ट्य, द्िष्टमाभ्‌ 1 {०९ ७ 
0५ ५0प द्धि )8 वोपप १४८ १09 सुच (४, 4, 18), धत पला पीत लम) पभ ५0५०8 सस 
४४ तमे १।४॥ श्राम्‌ (४, 4 11), 418 कषु 18 110४ ०८०५५ 

11"8 श्रभरुसं । 0, श्रभृ चात्‌ । 108 हणात्‌ ॥४ अभरिष्यत्‌ ॥ 

२16, 4 प (५ आ" + ता 1५1 ८“ "८ अगति 1 ^, भरते । णलि जभार) अभतुः। 
भयं । भमृद 14 थे । 1 एता, भर्ता ॥ सर्ता । छव 5 भद्घात्ति । {1 ४५४ भरिष्यति । 4, 
भरिष्ये । 10.०५6 भर्तु । 4, भरताम्‌ । 1१) {५८ परभ्मरतु । 3 प्रभरत। 7०६ भरेव । 8, भरेत । 
1909 नियात्‌ । 4 भृदीष्ट । 4०}, अभरत्‌ । 6. प्रभृत । (५.५ भायि 1 आरपकते। + 
शरलीभरत्‌ । 12८81, विभरिपति, शुुचति , सिभरिपक, शप्तं । 11४९४ भीयते । ४५५1५ अरभिं । 
176१11१0 खभ । 1491, (९0४ शरदः । 40}, भरे । पठण), भक्त । भाषा । शरभं । अगतः ॥ 


हस 8४७ हरणे । हरणं प्रापयं स्वोक्ारः स्तेयं नाथनं च । अह । श्वर । 


लद्धिषे । हर्ता । हरिष्यति ॥ 

947, 4. पणि + ४ 11९, 6वक, 001९6 /" वद्धा पह्नोह 10 शारदे "10 १९064, 
४ {0 इकः कौपं १६० तकण, चह भारं छग प्रामम्‌ ९1४ 00१९४ १९ 10 ४ १५ 16 भ क्दुल 
श्रं चर्यति (6 १८०९018 & 9916," धुथं चरति चपः + ४४९ धरन अहपड हणप ` पाप" चरि, 
शिवः १६1४४ १०४६०१४ 1४ प ४6 ऽला० ० 1 त त, त 
249. चरति । ^, चरति । २०८, लद्ठारे । छं । लद्ि्र । 4 काहे 1 शद्वि । 1 एप, चर्त । 4. इर्त 
५ ए५४ हरिष्यति । 4 रिष्यते । तण, चरिः 1 दर, । हदयम्‌ । हरतः ॥ 











० [आ एत्णठ ८ ब §9372] 951 एला, 1 
2 


क 
ध € ४८ धारणे 1 धर्णत । अधा्षोत्‌ । अधरत्‌ ॥ 
918 4. 00111 * ५ क्‌, हणभ ४ "6, चरति । 4 चरते । ए दधार । 4 दुष्वे । 
1 ९५४ चर्त । 4 धर्ता । 4181 श्रधार्पोत्‌ । 4 श्रष्ट । 2०००७, धमं । धारा ॥ 


क्स &४९ करणे । 
9४9 4.11 (0 49 * = 1 १००६1 ००६ प्रालोद्रमाहते ।प ठ इापवापताव हष्धकापत्‌ा 
4 00014119 ६0 ५ 118९९, 1४ 18 कान की [४ 18 ९0 ]द्वुष्छ्प [106 घा० 148 


णीञ्‌ ९१० प्रापणे । निनयिच । निन्यिवे ॥ 

950 ८ ^ ४0 16९१, ४० ०1 ' ९९ नयतत । प) ४९ क^्कोज्डाध्णा प्र, प्रणार्घाति । 
^ नयते । 707" निनाय । निन्धतु 1 निन्यु । निनविध ०८ निनेय। निन्यथ्ु । निन्य) निनाय ०८ निनय। 
निन्यिच्च । निन्यिभ । ^ निन्ये । निन्धिषे। निन्यिध्वे ० निग्पिर्दते। निन्पितदे 11 ५४ नेता । 4 नता 
2114 नेतासे । 11 71 नेष्यति । ^ नेप्यते । 10161 ५८1५९ नयतु । 4 नवताम । [0९ श्रनघत । 
4 श्रनपेत । 7०४९0 नवेत 1 4 नयेत । 2९009 नोयात। ^ मेपोष्ट । 4014४ श्रतेरोत । ^ 
श्रसेष्टः । 605 नाययति । 4 नायस्ते 1 4० श्रनोनयत। 03 निनीपति। 4 निनाषते। 
1१५५४ भेमोयते ॥ पभ [पः नेनेति । 4 मनोत, । प्िण०प8 नाय । नीमि । नेम, । नोच्च ॥ 


2८ नाव ८४८ ९८४0 १ ००८७ 81400 ४ व ५0५५६ 
ला४९द्ए क्ण 


परयाजन्ताः परस्वेयदिनः + 


पिएण ज6 ४916 प) प्6 = वणु पद्ुक्ध्रभो 0 2४१४७721 [00त1 दय ८००४8 लावाण्टु प ५ १०१० 


धेट ९५१ पाने । धयति " 


961 4711९ ० 8 (0, ४० तपण] 
1109 {७8९४६ 1५ ध्यति ॥ 1५ 1214४ धऽ 2०१९८५६ ४० १००६ 15 ©009तल ९व्‌ 9 17 1४ 


0४8 धा 0 ध06 0110 भाट भी 1४ 


२३९० । श्ादधैव उप्देशे$र्खिति 1 € 1 ९1४१ ॥ 

उप्रदेश् रजन्तप्य धातारास्व स्यान्न तु णिति 

2370 {7 & 1006, #]11]) 1॥ ४१€ 8षऽरला) ० कका) 21108 105{7प्र०- 
प्रा (४ € 10 प्रो6 [00कप्पकेल्ाद), 64५ ५1४ ४ 10002 (ए, २, श्रे छात्‌ श्री); 
11610 18 {116 शप्राश्प्रपणप्रजा जा श्रा कठ 06 वाणा, 10पपव्‌न्व्‌ धा 10 


2702 का) 8 [वातत श्‌ 0110908 1४, 
40४8 चे 15 ९५९1 {० धा । वरण्ड चा+ यल्‌ । प्ण भूणुाण्ड †6 गाणग्कह ४१18 


२३५१ ! श्रात न्न णलः । 9 । १¶। ३४ ॥ 


श्रादन्साद्ातेर्णंन् श्चीकारारेश्रः स्यात्‌ । दचा ॥ 
2४1. ज्र 18 ऽप ०8प् ६०४०१ 0 ल, ५6 9 07 [6 178 &त्‌ प्ाप्व्‌ 


6४8० 8178181 0 {16 [एन € 70०४8 677 1) 1011 चरा ॥ 
1८४ धा + यल्‌ =धानश्रान्दयेा । 16 100 भ्रा ॥8 शृष्पत्व्‌ ७००५ वणम ४. प 
{गा0 काण 80४, 


२३७२ । श्रता सापशेटच। € 1 ४। ६ ॥ 
श्रलाद्योरार्धधातुकयेः कडि; प्रयाराता साप; स्यात्‌ 1 दधित्वात्परन्वान्लीपे प्रप्ते 
र्वचनेऽचि' (२४३) इति निषेधः । दत्वे कत श्राताः । दधतु. । दधुः । दचिध-द्रधाथ । दधिव। 


वथम्‌ । धता ॥ 


218 प फार एर पणा [चम [ एतए द 1 32376 


--------------------------------- ~----~-------------- ~ ~ 


2372, {76 कणश श्रा 0 & 100४ 18 (व्च ४1 09 कप क्त) .वप्रा्छ 
छि णी (10 कपद्ाना दद्‌ १५ १४५] एञ षष्ट 14 एलद्ाण8 प्ता 9 रएठणल्‌ 


पत्‌ 049 कषा तातन कणा ह्‌ ॥ 
40५ दा +श्रनृष्ठ । [1019 (1५ प्ण ग लोष्रणा (ए 4 64, § 2272) 18 61८14, 8012८ 


10 16 4 आच ६ प्रवल {० 1112 सणोल ज वरप (छा 1 | (५१18 8 2176 छव्‌ 
2177) + 16१८९ गोहा छप {0 ६प६९ फोष्८९ किनं पणते पन्ये पणप्रण्ाण्ठ एषय ४018 18 
1९१6 । § 2949, 1४6 वनात ६५ ७० १३६ क्त्‌ प्णक्ण लार श्रा । 10४४ 
६० १५१] ।6 दधतु । 71 दधु । 9प्प्‌ § दधिथि ० वर्चा । 18८ त द्धि ॥ 

116 118४ [५१८1७ घाता ॥ [9 पपरष {पठ एजल्वाणषषए० ध णफ्ाणद्ठि (क्ण 86108 
9]21)1, 

२३७३ । दाधा घ॒ष्दाप्‌ 1 १1 १। २०४ 

दारूपा धाङपाप्रच धाता चुषखलाः स्युदपिद्रधै विना # 

24973 {10 णः कजा प्ल शि ज त "0 &1४@' ४0 १४ ८6 
[019०९,* ६१6 (च्व §इप् 

पि०कछ ---प0ए १८0 8 धीर फत्‌ एधि फणा ४९८08 [9५6 {76 (णतप 9 दा, ०४ 
४6876 1 19 ४6 भुय पध्णयो ५१४ 1 1४ 8 2970 कान धक्०, ५ चा, धक ४२७ (पाल धु । 
116 &1च ण्ठा [९९ ६ त्क [एण पराद्च्ड ० कणप ए्ुपप्रणा ४0 ४6 १९०५।।४०ब्‌ १९४८ १६६९५ 

4116 घु ९०६८६ &७ ४९ णिग --दुदाश्च 10 21४५,“ ४8 प्रथिदवात्ति, दोया “9 
९६१५, २8, प्रणदाता , दा व्ण (प २९, प्रकिद्यति , वेष्ट "६0 [11 ” ५१, प्रतिचयते, इधान. 
५६0 11006 ” 58, प्रणिद्ध सि चेद्‌ ४० " {५९1 *” ४१, प्रणि वत्ति । {५ ४१८86 छह पध] 19५, ५९५18 
ण ५.9 १०1१8 एना घु, धन ण प्रनि 18 ०190ए४्त 1१६० छ 9 ए 4. 17, 

डापागेफ$ दोपु "५ पपर" कप्‌ देषु 0 भोला ४५ जलग कभी धु 1५1५७ ४71. + 46 
भ्‌ 4 वण ०८ भगु ४ भलपया व्पप दा + क्तन्दात (पाष 1७ (पः 98) वातं करदः) 
ॐ 2150 शरद त ८" फषछाए्प" 7, प्रव्रद्ातं मखं “४ 111८ 1५06९," प पपत छ "* ८0 
21४0, ' ‰6 ख + छ ८ ददु म (णा 1 46) ष्ठत, ५ {1 ४।,, 80 8140 ५6 0५४6 प्र तदान * 
प्रत्तम (ए 4 &) (८ कणप चु कव्या [प श्ीद् ए 4 60, क कपाल कणप्प्‌ पक 
पा पनेठड कण ते्ृ [ु पीह एष सारघ्ा हणठय प्रणत्‌छ का, 4, 19, रे कोणण्न्वे (४० श्रा 
1 ४, 1, 4, 8 9219, 

4106 २५०६ 0४ 0८ ४6 तन्हा) धु, ४०४ भृगु, ६४6 ०९८ इध, 

२१४४ । प्सिङ्‌ 1 ६।४। ६५ ॥ 

धुखं्ाना मास्यादोना त्व स्यार्तधपातुकते किति लिङि ' घेवात्‌ । धेगास्सम्‌ । पेयाः 1 

2374. ए 18 8द्णडद्र्पल्पे {ठ ठ त्राण पाठ पर४५१० अणक 7 पा 
13ा6्वाठप्रं४6 7100 4 6४6, 

फणा "10१४ देवात्‌, मेवात, चेवात्‌, स्यैात्‌, गोग्रात्त, पैषात्‌ १४५ श्रग्रसेदातु । एण 
णपि 8णते 70 हिति ४८ 0४१6 धाद्ीष्ट प्न चाकनीष्टः | 2) 11५ षल्य जिङ्क भ ०6 
0४५६ (1, प्या 01 € 01०४11४6 पठतत , धर फफ छम क्कति मं कधौ ऋणप 
५0 वै रप0दतप्व्प 08 + 116 अण्ठण्णः ए [11, ‰, 101 ४९ एदल 
986 ०४] ५ ४४ कान्त 016 षित्‌, 80 ५6 ४४४४ पल प०५५ पण पफ ४५ ध 
4 ४160718 द ९०४ 9 06 24 6०१६१४९, 

१५४६ घा } चात्‌ * चेयात्‌ । 2, चेवास्ताम्‌ । ए, रवाः अ 

४ फ ४6 रक कठा ४ कृत्तणभोकु चक्क (9 ४४6 गान 

२३९५ । तिभाषा चेषटष्याः । ६) ९1 ४९॥ 

शराभ्यां चले. वो स्यादतुवतवु दाचिमि सहि परे । ' चङि ' (8१५) इति हिष्लम्‌ । ्रवधष्‌ । 
श्रठधताभ्‌ ॥ 


0, 11 एषण (त्रं { §2377] दविजा 661 फण 211 


9875 {07 {6 100४8 घे 0 उपठ्र,' &त्‌ शव, "४0 270 फ," चषक 18 
00010 ५06 8प्र०8 ४७ ०८ चलि, 706 लुक 1011078 0 कष 
9.{291)0 

4.9, प्रद धत्‌ "6 8५०४५ †* १प७। श्रवधातमि । 1706 (ण्वप6्ण्ण 18 08 2816 
+ 16 1४ ४1८68 (09 81४60815 {शिच्च, ८0611 {176 पच्छ 80/19 [ 4 78 8 2476 ००0९8 
1160 ०06१8110 &०१ ७ ४९९७ धात्‌ 971 प्रधाप्तोत्‌ ^ 06 8प०1७्व ' 80 2180 ग ग्र, ५४ 
1४९० श्रश्िभ्वियतं, “6 &०८्न † {0 8180 ४५४५8 ४७ श्रक, (111 1, 68) ण्व परलय 148 णण क 
%भ्रवत्‌ 0 भश्वयोत ॥ 

२२९६ । विभाष प्राधेट्‌शाच्छासंः । ३। ४ । ७८ ॥ 

एभ्य. चिच लगवा सात्परस्मेप्रते प्ररे ) प्धात । ध्रधाताम । श्रघु ॥ 

2876 4 धल 9 ५1.08 घ्रा ‹ ४० 8106]],* चेद्‌ ० वणर ' छा (ओ) "10 
78४70," छा (छे) 70 ९प्१, 20 सा (स) (४9 ९७४०7 +' "€76 18 ०0 ध्०णमण्गं 
४6 911५100 ग सिच, फ]1€ा एकऽ 81849 पलल 119४०78 816 60012105 6प 

11५8 १७ ॥०४५ श्रघत्‌ । प ब्रधाताम्‌ । ?1 श्रदयु । ग्र 6 किच 15 00 नापव्‌ह्य, "06 
10110 910 8] [1168 

पि००० "-- पड (श्रद्रातं, ०" अघ्रासीत्‌ (४५ 811611९0," श्रघात. ०7 भ्रधास्षीत, ७ वष्छप)ध" 
श्रांत, गः भ्रशासोत, ४० (४९८१, श्रच्छ।त, ०" श्रच्छासीत, (४० ८०४" ५५१ श्रत, ०८ श्रषासोत 
19 468४१०१० 1१616 18 79 ०६1०" ।1०्र७त्‌ 11. & ५००००७६९ , ६४०३, श्रच्रा नात्ता सुमनसं 
पेवदत्तम । 1119 ८५०४ घेद्‌ 16 & (प ९७२१, कत 10 1४8 0888, ६19 चिच्‌ ७४०५।१ 9९७ 06914 
७146 ¢¶ ४४५ ६8६ ६५५16 &180 416 ५९86४६४ 46५88 0 ०९600, 


दऽ । यप्रलमनमाता सक्च । 9 । २। 9३ ॥ 

षा सकस्यादेभ्य सिच शद्‌ स्यात्परस्मेप्वेषुं । चरधाखोत । श्रधारिष्टामु । श्रासिषु. ॥ 

2377 116 शिच 7 ४116 4 01186 11. ४6 एन 9आ18]2848. {81:68 {18 
धप .116 इद्‌ 2106 यम, रम, नम 811 10068 61410 10 100 श्रा, 80 घ्‌ (घन्‌) 
18 8१५०५ &† ६116 64 ०7 ४1164५6 8610६ 

1४४ श्रधास्ीत्‌ । 7 श्रभ्रािष्टाम्‌ 1 ए चअधािषुः॥ 

07४ -- 10118 श्रवसो, श्रयमिष्टाम, अथास । ष्यररोतं । व्यरसिष्टाम । व्यरतिषरु । 
6 1000 रम 18 रष्ञाण्रएष्ा कफल [त्प्लान्ते एति णश्रा (1 3 82) श्रनष्ठीत्‌, 
भर्क्िष्टाम्‌, श्रन सि" 1 0८ *००४७ ०1०६ 19 1०9६ श्रा : --श्रयारीत । भयासिष्टाम्‌ , श्रधासिषुः । 
यमावौना चलस्लक्षगा वृद्धि प्राप्ता सा नेटीति प्रनिप्रिध्यते। भाज ५४७ श्ण्पुषदधठण 18 
1४९0 ५), ५४6 1 पा १०५७ ००। "कु 48 प्रयत । श्ररस्त। श्र्न्त ॥ 

४6 परषततव) 19 ४0७ ०४86 ०9 पसू &५ ०त्वभयन्ये एणा 9 3, १५८६ ००४ ६५1८७ 
01406 ४ ४ 2 4 10 चाल 4 त्रा प९])9वठ. 6 [५९९ श्रायैस्त । 106 700४ वस 18 ८२९०6. 
१४६ &8 1८ 15 11906१५ ॥7 प्रा ({ 9 75) श्ररस्त, भनस्त (1, 1 88) 2५१०९५० ध 
४1 2, 10. 44 


धेट्‌ ६५१ पाने । धयति ॥ 

951, 4.0 ५ तलपः, 60 पम ' 6 धयति । ए. ददा । दधतु । कु" । दधाथ 
७५९ देधिध् । धधि । | 0५४५ धाता ! (1 एप धास्यति। (०७४४६1५6 ध गतु {01061 शरधयत। 
2५४७५ धेत । 8०५९, चेयात्‌ । 4०78४ श्रधोसोत्‌ ० च्रदधत, ० श्रधात्त, । १ श्रघा्तिष्टाम्‌ गः 
्रदशधतात्र ५\ श्रघात्ताम्‌ं । 0०४५ अधास्य॑त, । 5888 धीयते । 4५८5४ 8 श्रधोपि (४ $; 
3४ $ 2761), १ श्रधायिषाताम्‌ ० श्रधिप्राताम्‌ ) ५४6 धौपर्यति । ए त्सति । प्ण, 
तेधीयते । ४५० ।द. दाचेत्ति ०८ वाघाति । 2, दाद्धः । पणपयः चदा । चाना । पेजः ॥ 
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918 वृष्ण एष्व दप्त+ ए५प्णणा (एण, ए एषण ए [ 3575 








प्तौ ९५२, मकै ९५३ हर्षश्षये । हषवया घातुलयः । ग्लायति । छलि । 
श्म्सिथ-जग्लाथ ॥ 


969, ‰.८७1९५, 958 4.^1191 ५७ १९८०[०११,' ४0 ४७ पलुहम॑ल्व 19 शप ? "16 
क0यत 18४1808 नाक ८६४०8 16 तदपच्मा त भीत एसि षाठ, 6 ग्लावि । एला 
खगमा । लग्लिघ ०८ छग्लाय । लग्ना । जलग्नि् । लग्लिम , 1 ५८, ग्लाता 1 [1 एप म्लास्यति 
ए्एलः स्लापतु 1 एषभः ऋरग्लावत । ७४९) ग्लावेतु । 08679 ग्लेयात्‌, ० म्लायात (8९ ४1 ५ 
6४ 8 ‰8१78 {० ६०8५ {0108 ) 01141 श्रस्लास्तीत । (४५८8 ग्लाप्धति । 4018४ प्रलिग्नपत 
0981 ज्ञग्लौखत्ति । 160 ल्ाग्लायतं । ४५० 1 क्षाग्तेति । १, ज्ाम्लोत । 7," क्षाग्लोचि 
प०४78, ग्लान । म्लनि । म्स, ॥ 


रतरेश्द । वान्यस्य सयोग: । & । 9 । ६८ ॥ 


घुभास्थादेरन्यस्य खयेगादेधतिरात एत्व वा स्यादार्धधातुके किति लिङि । ग्लायातृ-म्लेयात्‌। 
अष्लासीत्‌ । म्लायति ॥ 

2878 0 € प्र्‌ श्रा 9 शङ क्ल २००४ नाक) ४1086 1060 धनव 
1 ए, 4 66, ड रातु 0] {काभ 06 अप्एर्प्रहट्वे, 109 6 3नाल्वा6*6 
9५४९९, 9) ६11९६ २५०५४ ष्ट्वा6 11) & 6010] ८०९४ ८०80097४ 

ग0९ स्या प्र {0५ गाङ्‌ ००४ ग ए 4 66, शाण छणपि ४४१6 ४९९४ एरणिठनिह्व्‌ 0 
18 7016 [४ 188 १९८४, 00९४६, कृल्लधोङ्‌ कत्रा एष€व [फ ४९ कणप श्रम्धस्यं । ॥४।}. | 
१्लेधात, ०८ ग्लायात, म्सेयास, ५7 स्नायात्‌, (प णा स्टेयात्‌ (ग्‌, 4 66), ४४ वयात्‌ (८५५ 
ध्णभप्ाला९ 7 ऋ & तकण (जाषवयाद्षाै) कपा कौ ४6 कडिति 18 प्णवेन५०्त एतम 
क्षत ॥ललणि6 धल उपार धृक 10 एताक्नप्त कप 99९6 (त 4 104) ण्ड 
ग्लाषोष्ट 1) ^ 1परादपलुष्प्वेष पृ }6 १०८६ (काहावृ्यल्व 8 छा) कष्टा, इकणोद पवर णा ४ 
त०पणाठ (नाकदा) (दरणि 6 ।४ निदयाल्व पणा न्रि+ श्चा) वै 18 ०५६४ ४0 16 ५८४8१९०१ ९4 
४8 ‰ 100६ }1॥९17 8 त०प।6 (कणाद, छा इ 18 6 षा ण ४४6 ए फण ० ४06 6 
४०९६७ 


908, 4. ५1 0 ४९ 88 ज वदुष्णल्प, ९ म्लायति । ए मम्ब । 1 5६, स्तात । 
किण्पम म्लानः प 


शै ६५४ न्यक्षरणे | न्यमकरया तिरस्कारः ॥ 


४04 ६. ए 19 लष ऋ (काहृ६, ८० वाष्प, ककवै के [दैद18 
फो), चमा, &५ 16, दाणि । एल ददी ॥ 


तरे ९५५ स्वभ । 

965 १८ कव ६५ भन्न, 5 दारि । एलः ददा । विपा, जिद, । हिचा वै 
ॐ 

भरे ६५६ तृप्तौ । 

96 द. तय ४6 फ्रिलतठम्‌" [षठ प्रधि । एतत शप्नी # 

ध्यै ६४०७ निन्लायाम्‌ । 


957 4. एषा +० पाण ५ कण्ठा पृण ' ©, चथा । एतः दी । कठा, 
श्यत । सुधो । चवरी ४ 


है ९५८ शम्दे 1 


१५8, १81 "0 80४४4" १० एः २६," 06, सपति ; एः श ए८ सला) पपा ऋ अ 


एण, 7 एण, 08, 1 $2878 ] 2०0 969 0९५४. 219 





+ += 

स्त्यै ९५९, ष्ट्यै ९९६ (क) चशाब्दसंधात्तयाः । स्त्यायति । पोपदेश- 
ध्याय सत्वे शते प तुल्यम । बोपदे य फल तु तिषट्यासति । अतिषट्‌यपदित्यच्च परस्वम्‌ ४ 

9५9. ६.8४४। 969. 4, द ४ व= ६० इ0प्रवे, 9600 2 ४० ४6 ००119०० 1०109 
& 68? 

१४० छप 10 की ए ४6 डा फ5॥ लाः १06 1०७४ 09 ६नरठ &8 सत्ये 9 वदै, 
४6०४०86 क्व 18 0708४60 ४० प । 76 वा 3 ०९७ भु7]068४8 0 = #06 एकडावकणन्द्ररक 
811 1116 ९५०७६६१४, ४8 तिष द याति (7९५), श्रतिष्कपत्‌ (0०७९1०9 40181) ८३, इत्मादि । 
267 तस्त्यौ । 1 एण स्त्याता । 2 &8४ 29५४ ०8, सतयानः । चस्तीत, । प्रस्तीमः । प्रणण्णड स्वे । स्थः 


सै ६६० खदने । 
960, 4.८४४1 1 0 ४० 8१०४वङ़ ० निप 2, ४0 इताः 6, पप, णो = 15 सावयति । 
५" चसा । 7 एण खाता ॥ 


षै ६९६१, जै &६२, वै ९६१ क्षये । चार्या । जज । खत । साता । 

"धुमास्या-' (२४६२) इत्यन्न 'दिभादा घ्रा्ेट्‌-' (२९७६) इत्यन्न च स्यते गहण न 
[१ [रप 

स्वस्य । सेन एत्वसिज्‌लुका न । सायात्‌ । यसासौत्‌ ॥ 

961 4.99], 9692 4१91, 963, ‰.891, ४० ४.०९, ७४86, १९८11४७ 2८९ श्चोयतिं 
26 चक्तौ । 1 0; छता । 2५६४, एष 2888, क्षास ›, 4०४१९ छात्रान्‌ । (रा, 3. 58 ॐ, 
30392) 

962, &.291 ४० स्6, १०९०९, १००४१. 279 लाति । 2७7 कको । ¶ ए ज्ञाता ॥ 

9638 4.81 ४0 १९०11०6. ११९ ५८सा 10 ए $ 66 § 246 9० &. 78. 
& 2876 २०98 ४० ४४5 र्वा \.८८सा 57व ० ४० च्ञ एष्य प००४ = ककरा ०७ पला 
18 ००४ ४५ क्‌ इप्णड्पण्णया ० ण 4 67 0874 ० ४० नाम्य 2 सिच्च णा, & 
8 8 9376, ¶ए0४५ ५ 869 15 खायात्‌ ४० २०४ सेषात्‌ ४१ ६१० 4०78४ 18 श्राह ^"4 
००६ श्र्ात्‌ 1 २८९५ खायति । एनः, छै 1 7 एण खाता \ ८००० सायात्‌ । 4०५७६ अघाद्ोत्‌ । 
2488 सायते । ९४०8, साप्रयति । 4०८३४ श्रसीषपत्‌। 7981 लिणादति 1 1160 सासयते ५ 


कै ९६४, ग ९६१ ्ाड्दे । गेयात्‌ । अगासीत्‌ ॥ 
964 191, 965 4.८५ ४० इण्पयपत्‌, ॥० 0प्रफ ¶5 फणवे शरद = फश्डयद 2 (एष 
कपा६४ [त्‌ ०१ इग छव, इप्रछ 88, शहा, कमाण &५ 76 कार्यत । 6 चका । 7 एण, 


त्राता । प०पण काकः ४ 
966 ६.५० ६0 6, ४० श]00ध४ 275 गावि । ए लगे । 7 ए५६ भाता ॥ ०6, 


नेयात्‌ । (ण 4 66. 8 2462.) 4०181 श्रणारोत्‌ । 7295६ 9 2855 गीत । 40९० शोतदान । 
9० भीत्या । प ०८०5 शायकः; । गायक्त, । गापणर । प्रमोति । नाच्ा उद्गीतः ॥ 


गै ६६६, श्रै ९६७ पके । 

966 48५1 96१, ,८६०५1 19 ५००४ ५५, च्चायत्ति । ए०, श्रा । 1 2०५, पाता प 

967 {वा ० ०००४५, एना 2४७ शयति । 29, अभ्र } 1 7८५. श्रता । 09४, 
श्रध । २०६॥. 2०१६, 2988 श्तत्तं 1 प्यास । (पा, 2. 45. 8 3017) अरित । पण्णा प्राथा॥ 


पै 88८, ओष &६९ शाषणे । पायात्‌ । अपात्‌! ऋपासोत्‌ । श्ुमास्या~ 
(२४६२) दतीत्व त्दपक्रादः । णलि" (रद०४) इत्येत्वं "गातिस्था" (ररर) इति 
सिलसुक्‌ च न । पाषपस्य लाचचणिकत्तास्‌ ॥ 

968, (६.०1, 969, &0ष्9ा ० वषु, काथ, 


%0 पछ 60फष ^ ^ एणा, [ए०,ा एतए 7 0 6१578 








706 4.28 भामह ०९९१ ए एत्‌ 4 66 8 2469 वण्छा ००६ करः ४१ ४18 
4.८8 ४8 1} 18 [वशा 1]र8, छत्‌ पण छना], ि" 006 = 88716 16४५800, छ 4 67 8 
2374 0066 ४०४ ०६86 ४७ प ०११०६९७ 19 धा 26पन्व माछ क्षि," ००८३ [1 4 778 2229 
0१88 ध लोन 0 ४०6 सिक 11 ५४०५ 4०४८18६ 2/9 पाति । ए पचै । [ 7५४ पत्ता । 
11 ए४४ पास्यति । 1१०६५९० पातु । णलः श्रणचत । २०८९४ पायेत । 25106 पायात्‌ । 
4018६ श्रघ्ातीत 07 श्रपात्‌ । 7681 पिपासति । [०४९० पाप्यते । एप 1१४ पापाति ० वाचेति । 
ॐ छापीत । 10611661 श्रधाचेत 0८ श्रपापात । ? शपापीताम। 1 श्रपापु । 590 *--पाचायत्‌ ॥ 

969 40९४1 ६0 १४८१, ४० ४6 [ष्णात ० ष्क 26 धावति । 8८, घव । 
00णः वाधधति । प्रण धाभ # 


घ्टै ९७० वेष्टमे । स्तायोत ॥ 


970 4.^81४8 0 ८४ ०0 भ्ते०ण 16 साधति । ० तस्तो । 1 7५४ म्लाता । 
0०८8 स्वाप्त । ^ ०४ अतिष्टपत १ 


हतौ ६७० वेष्टने । "ओाभायाच' इत्येके । स्नायति ॥ 


970 4 १.८80पु४1 १० ६ ००, 8008 क 108६ 1 पकड 10 9072 "6 इनायत ॥ 
फिण्पाः-- उष्णीषम्‌ ॥ 


दैप ९७१ शे-धने । दार्थात । अधुत्ादेत्वसिलल्‌कैः न । दायात्‌ । दासात्‌ ॥ 

97] 4.78 16 एष) ६0 ०6९५९ 

6.8 {118 ८००४ 18 86610601] € ८1०१6 7०0 ४6 तवलडषहाह्धणण ० € (व, 1 20 
8 2473} 1 १०९६ १०४ ¶क्6 € क 1४ ॐ९प९व्‌ा6धषह प्रणय 0068 1४ 6106 115 सिच्च 19 (16 
^ 0118४, 98 दाघात्त 8119 ००६ दयात , श्रदाीत्‌ ‰2 "01 श्रदात । 771९ दायति । 76 ददै । 
1 एप दाता 1 ४8९6 दायातत्‌ । 4०118; च्रदासोत । 0४05 दापयति । 471४४ श्रदीवप्रत्‌ ॥ 


पा ६७९ चाने । शाधाधमा-~' (२३६०) इति पिबादेशः । तस्यादन्तत्वा- 


शापधागुयाः ॥ 

979 4.2६ ४० वरणाः "5 पिल्नति । (01९ 4.८ ?॥ 18 गलृग1१०९वे एक 4.70 ण 
णा $ 78 8 2560 48 पिज 6008 का च्च, (16 दू 18 10६1 कृनापात्या६6 शान्‌ 18 
४18४6016 70४ ह प्०४१९०१९) एत प्रप । 1 एप पाता । 7 एणा चास्यति । [णहा 1१6, प्प । 
पए6 श्रपिन्षत । २५०६४९० पिदधे । 8९८८ तचैथात्‌ । 4०18४ श्रप्रात । 0४४४ पाय्रति 97 पायधरते । 
4 0:151 अपच्यत 7९8 पिपासति । 17150 चेपीचते । ९९५०1४४ पापेति ० पापाति 0" पाप्रप्ि । 
0 चापीत्त, । 10ए09{6५ ‰?} श्रपाधु । 2०1, चाप्ायात । 565 प्रप्रेणात । 4 01184 प्रप्राफात्‌ । 
शिप्प्‌ श्र्पापुं । 0०४४5 च, 98 सुराप, । पाम्‌ । स पीतिः । पुः परर । पाणम्‌ । पाच,। 
प्रयः । पात्य 


घा €७१ गन्धापाद्‌ानेः। जिघ्रति। घ्रायात-घरे यात्‌। च्रघ्रासोत्‌ । घस्‌ + 

973 4.20 ४0 806), 2 ४0 }188 26 ज्िच्रति । (3 2560) ®? क्षप । 
छनि 1 एण श्रता । 2606 च्रधात्‌ 1० च धात) 4018४ भरध्राक्तीत्‌ 0 प्रध्रात्‌ । 0९५8, 
घ्रापयति । ^+0८ श्रज्जिधरप्रत ० श्राप ' 268 श्रिच्रसति। 116 कोच्रोयते । $ 1/४ 
शाधि ण कलाध्राति 9 ल्ायोतः ' 2980 2५४, 2४85 च्रायाः । घ्रात, । 4.011;5 च्राणवान । चातता । 
7०००४ द्याच्र । चायाम्‌ । चातम्‌ ४ 


ध्मा ९७४ काब्दाभ्िसंयागयो; । धमति ॥ 

974 4. 217४ 10 ठप (५३ 8 एत [प्डवापहणई), 9 ४० एण & 06 प्6 
#&11138970्9 = 68118 0 010 & 976 फ170 06 पण्णा) 16 चमति । (8 9360), एम, 
अधमो ८ 1 ४५; भ्माता । 2०८५४ धमेत्‌ । 2००6, ध्मायात्‌ ० धमेयात्‌, । 0५४6 स्माषयत्ति 4019 


एण, [ए एतरण एव 1 2979] ० 978 प्तप्य 931 





ध्रदिधमपत । 7268 दिघब्राक्षति । ४४९ देधमीयते । +60 19 हाधृप्रति । ०७८ 29४ ८७१ 
धृमात । 4 ५४९८ धमातघ्ान । उल चमान्खा । ००८० धम, ॥ 


<्ढा &७५ गतिनिषृत्ता । तिष्ठति । श्थादिष्भ्यासेन-' (२२९९) एति 
घत्वस॒ । ऋधिरटुा । उपमर्गाति-' (२२७०) ईन वत्वम्‌ । अरधिषटाता । स्थेयात्‌ ॥ 

975 4. 900{11 ६0 7680076 ०४ &० ६० % ८० 8100, 0 26 1€8४1\6व ?\6 तिष्टति । (स्था 
18 1671४५८ णु तिष्ठं (५१९ 9 3 78 8 2360) #50 स &6 ४७ ०५४ 15 4४फणानृ्त 
8 ल तिष्ठते, लिद्‌ घ तस्ये &० ) 161 तस्त । ९ घ का) ४6 नोक्त ४० घ ४6 81 ४10९15०६ 
161 ४७, 6९ ४00) ५९ 1७41९६१6 ह 176९९0९8, 48 अधितष्डी । 99० ४117 3 64 8 2477, 
17" स्थाता । (06 से 711} #6नोषपह्न्वे ४० भ्ठ" ४१ 9) ६68६ 21 67006109) 48 श्रधिष्टाता । 
866 117 3 65 8 2270 4 सख्त! एणः स्थास्यति । श्रथिष्टास्यति। ^+ खस्था- 
प्यते 1 [1ण7९9४१९ तिष्टतु । ^ सत्तिष्ठात्ताम्‌ 10769, अतिष्ठत्‌ 1 + सम तिष्ठत । २०६७ तिष्ठेत्‌ 
¢ सत्तिष्टेत । 0९ स्येधात्‌ ) (४९ ए 18 ०४ ०एठणण, 88 प्ो6 प्ण ए 4 68 8 9478 
0068 ०४ 81891081] शङ ६० 4.89 & सम्या दष्ट । 40१18५८ श्रस्थात । 115 दिष्‌ 
18 911454 ए 7 4 77 ७ 2228 प्रा८ ४ ६11९१०६ 2800०8110४ श्र्यद्टात (णा ३, 
69, & 2276) 4 ख्मस्यित्त ! ? खमस्थिषाताम्‌। 0918 स्यापयति । ^" श्र्तिष्टिपत (एणा 
# ¢ 89 2688), 8१ ००६ ्रतास्यपत । 1“ त्तिष्टौक्षति। 1716" केष्टीयते (1 4 66 8 
2462} ४०० [प तास्याति । 7 हास्यीतः (ए 4 113 8 2497) ए तास्यत्ि (ए 4 112 
98 2483) ५४६ 2५1 2७88 च्थित्त । 4०६ स्थिलत्रान्‌ । 6० च््वित्वा । प ०५०8, स्यायी । इन्द्र 
प्रस्य, । युधिष्ठिर" । स्थागुः । स्यविर । कपित्य ॥ 


न्ष &७६ अभ्यासे । पननि। 
016 णै ६७ 167) १17९४, १० १७९४६ {9 फणति "6 भनति 1 मम्‌ 16101909 
र 08 ए 3 78 8 2360 267, सश्वौ । प्ण, शश्च । निष्ठः । सु्डम्‌ ॥ 


दाण्‌ ६७७ दाने । प्रणियर्छति । देया । श्रदास्‌ ॥ 

977 4.10 ४० &+?० २/५ यच्छति । वच्छ 18 5प0801६५।७ 1 0 हा ' ण्या 8 8 
$ 2560 1706 ५0०४ एण छौ प, ९ ४५९ प्रयायच्छलि ४ णा, 4 17 8 2985 २७५५ 
वदै । 1 7५! देना । व एप; वास्यति । 10०५५१० यच्छतु । 1, ९ श्रयच्छत्‌ । प्रगययच्छ्रत्‌ 
20060 यर्द्धेत । 8216 देया । (प 4 67 8 2874) 4075४ अवात्‌ । (ा, 4 77 8 
9323) प्रावतं । 0४118, दापयति 1 4० श्रदोदठग्रत । 2०8 दित्सति (णा 4 54 8 26328 
8०१ ए 4 ५8, 8 2620) 10४७५ वेदोयते। १४० )४} दानि ० वाद्ाति। 0 वात्तः। 
11१06४1९ देन । "80 29४ 2.8 दत्तः । 4०४ दत्तान्‌ । ५५" दत्खा । 49} दानोयं । 
प्रियम्‌ । 0००5 दारः । दनु । देष्णु" ॥ 


= 
ह ९७८ कौटिल्ये । हरति ५ 

978 4 पष्य ४ ५ ९८००१७त्‌, 

76 0860४ 18 जुति \ 715 २०८१९०४० हु, + याल । कठ 8701165 ६6 (णि०जा पद 8 0 


२६७९ । तश्च सथेगगादेगु चाः । © । 9 । १० ॥ 

ऋदन्तस्य खयोगादेरङ्कह शु स्याल्लिटि । किर मघीवे एरल्वायशल्यपि भवति । रपरत्वम्‌ 
हपधघादृद्धिः । लहार । णषटरतुः । जड" । लद्धं । वर्ता । "अदने, स्ये' (२३६६) । वरिष्यति ५ 

2879, 4. 1001 60010 19. 801# च 224 [1906464 पग & ५००] ००५४ 
00080108.0४, &€†8 (08 1 6 ए न66, 


क 00पष्ठा0 40018 7णो5 18 एषणडलाक़ 9 6 8816 ० कवित्‌ 0768 6९60, 6६ 0शाण 
०४९ पपत 1४ भूा०छ 0 यल 8180 ॐ 2, 6 8 १242, धो दन 0 ५6 एर्भः, 


222 पृष्ठ 877704४ ^ पण्णा {9० 1 एषण द [ §9550, 


[कायि णीं 


०6 धीष पित्‌ 9८6 शित्‌ &व ०००४९१९1 प्रपीत ००४ 12596 वढएडलते (©पप+ = 019 
60४८४ [76१6०४8 ४४४ 

(१९४ 0०068 (१6 १०९६६१०१, १०९8 ४1118 60179 [676४४ 6 शतक ग योक्षि1 = 46- 
0०9६ ६) ४४७ ०६१४१, 1६ १068 ००४ त९एष ४6 एष्वेव ग फलु ०६०8७ † $= 2, 115 
इ १84 ८४ १९००1 ६० 5 8144}4४४8 16 [०८8९४ अध एका + 10 एलण् &ण७- 
8० (6०६ 1 ०६1९" ०१ ४५ ^ 6180 कैषा ४० 106 एषतो त, ए 2 115 8 254 
धाण्ड ४ ष 19४61 8180 == 11८8 क6 हत णा + 91 = 10९५ + 81 (@षण४ ९४६6१ ४ 
४109 101686१४ 80४८9) = 0४६४ + 18} ( 1 70 8 51) = 1४४1 + 78] (676 18 धृषवताभ ण {४९ 
एरपाध ०९ श्र ए 2 116 8 2282) जत्र । 0०७1 ज्ुरतु" । २ कद्रु । 200 8. 
कदय 1 

४ एवाह एषणपा ० शुक्त । 1० ६/6 3०००० कपपपठ धम6 18 इट्‌ कणटण्णणत फ़ ए > 10 

8 2366 18 ० 1६.४९ हरिष्यति ॥ 

[षा 0ितणाण्ट ४४6 एदान्वा९ध्र9 धाह (गात शी ०५६०868 ७08 


२६८० । शृणेऽतिसयोगाद्योः 1 ® । ४ । २१ ॥ 


रते ˆ सखयेगादेकू दन्तस्य च गुण स्यादक्ि चाद ावाद्णाहुके लिश च । दर्थत्‌ । श्रद्वा्भत्‌ 
चहा्ष्टाम ॥ 

2380 679, 18 8105४11 प्४९त्‌ ० € 789] छ 170 {176 700४ ऋ (श्रि), 
8110 111 {11086 700४5 नत17्ध 10 ऋ, 10 ऋ 1016 ५16 ४०४९] 18 [16५९46५ ४ 
8, 601] प्ा८४ ©0180180४, पना 6 & 38९6 0ा1218016ाः चक्ष 01 06 23€06- 
01616 #प्् 60४ यास्‌ 101०8 

पिण४ --16 ०08 ऋत , धकि 8४ लिङि &16 ०१९६१०० 66 ९६ 80 ४6 
०५१ श्रा ४8 118 87 एावध। 15 101 00881016 1०६ शर्धते, प्रयात, स्म्धंते 270 स्मरात्‌ । ¶018 
16 87 6९060४09 (6 इ 1 5 

१५४४ ह्ूर्यात्‌ । 719 4 ५18६ 18 प्दर्षोत्‌, ० चाष्टमम्‌ ॥ 

978 4 प्ण 1० ४5 ०००१९्वे ए'९ श्रयति । एः लहार 1 छ्ुरतु, ' जद , ज्रि । 
1 एण र्ता । 7 एण शुरिष्यति ॥ ष्णम ज्युग्तु । 1षणृलः श्रह्ुरत्‌ 2०६९५ श्रेत । 86४6 
र्यत, 1 288 दुपेते । 7268 जुहुषरति (ए & 16 8 2614, ०५०8७३ 16फद्टुधाल 08, ए 1 
109 8 2494 इप्०8ध+प०४७७ उर, फएत)) ए60०1९8 कर एई णा 2 77 5 3554) 19६९ 
लहते (ए ४ 30 8 2638) १०० ण); कह्तं । 7 लहु तं । 1२०५५२० लद्दृ चि। 
810 18६! 8 ज्ञनं राशि । 1076166४ श्रजह्रु ॥ 2४8८ एध ए98 हुतम्‌ । 4५१ 
दुदुनवान्‌ ॥ 

छर €७९ शब्दापताषयेः । (स्वरतिशरति-' (२२०९) इति वेट्‌ । 
सस्वरिय-तस्वधे । घम्रयोस्तु ॥ 

979 4.8 (0 80प्त्‌, #० 910 

४४... 20686 18 सवरत । 1९ ए०{६५४ ॐत &§ 15 सस्धार । 7) सस्वग्तुः ॥ 0१ 8, 
धछस्वरिथि ०" सस्वथे । 706 षट्‌ शप्हुकना४ 18 गुधमाध्‌ छि 2 44 8 2279 एप 
005 इट्‌ फएप्०प 19 80 88106 1 ४06 186 26680) एवमे &पत्‌ एप्त 0 ४6 शणाणफाप 60६१४, 


२३८१ । श्रयुकः किति । 9 । २। १९ ॥ 


भरि एकाच उगन्ताच्त प्ररयेर्गित्कि तेरिणन स्यात । परमपि श्वरत्यादिविक्षष्ं बाधित्वा 
पुरस्तादप्रतिषिधक्षायडारम्मकतामर््यदनेन निषेधे प्राप्ते प्रादिनियमगचित्यमिद्‌ । सस्वरिव । सश्वरिमः । 
परत्वात्‌ "द्धन; श्य ' (२३६६) इति निरत्यनिद्‌ । स्वरिष्यति । स्वर्पात्‌ः ¦ श्रास्वासोत्‌ + श्रश्वारिण्टाम्‌ ४ 


४०४ 7 88, 08 7 § 9983 ] ००% 983 इछ, 983 
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1118 १0४८४ ए, $ 11 15 एल०य 10 4 गप भं णत्वा ६0 06 80६८४ स्वरतिसूति 
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&11#6 0100 ४, 06081189 #15 ५18 00५ 17 6116 &०५०८8] 8996100 ०7 190०9 न इद्‌ 
करा91011 6०पा68568 फ नेदुर्यशिं अलि (प्या, 2 8) कण्व 15 एषण ६० ६९ दूद्‌ = 01410966 
% ए, 9 35 109 168०४ 8479, धर 6{०१९, कण्पाव्‌ ४४९७ ५०४४} १००४२८७ षद्‌ 88 10 
५७ नि ध0{0४ स्वतः पूत & 

१४6 ६६०९४ ०९०७१ {8 ०145 = 6000 पाञ्जधाङ्‌ 10 = ६6 ए०७९४, 0 धा इन 
₹68४160159 ८५1७ ० द्ृम्वा (शा 2 18 8 2293) हणः स्वु 18 7०४ शाद ४06 ९ 
66४०४ ०१ १४५६ एपा७, त ०8 ० &€४ चस्वरिति ०१ मस्वरिम ५ 

111 ४06 366० ए्धपा6 ४४०७6 18 क0फप)ऽ०प कट्‌ &ण्ार००४ कणा, 3 70 8 
2366 ^8 स्वरिष्यति । 119 ? 6०९19178 18 स्वर्थात्‌ । 10९ 4०18४ 'ऽश्रस्वारीत्‌ ० श्रस्वार्पोति। 
1) श्रस्वरिष्टाम्‌ ०1 श्रस्छाष्टम ॥ 

979 4.8ग्छ्य 1 ८० इ0पावत्‌ 9 ४० एण ०८ %७ 2815 ए6 स्वरति । पा घम 
806 7001 18 4 (९7606 48 संस्वरते । ए" स्वार । घस्वरतुः । खस्वथं ० सस्वरिय । 
खष्वरिव । सश्वरिम । 4, सस्रे । घ स्वरिषै । { २५५ स्वर्ता। + ख स्वरित ० ख स्वर्ता । 7 ए४, 
स्वप्प्यतति । ^, सष्यरिष्यते । 177०५४१७ स्वरतु । 4 ख स्वरत, । 10706" श्रष्करत्‌ । -२०४७०, 
स्वरेत । ^ स ्वरेत । 2895 स्वर्याति, 1 4 क स्वरिदीष्ट । 040५ स्दार्यति ।14० श्रखिश्वरत. । 
7681 चखिस्वरिषति, सुभरषं ति । 1०५0 खास्वर्ते । ४०० [प घरस्व्तिं । 7 ख्व त. । 2५४६ ०४ 
2६६० स्वतः । 40; स्वुततान्‌ । 0€ स्वृत्वा । परण्यण स्वरः ॥ 

स्म &८० चिन्तायाम्‌ । , 

980 ५८७ ६0 एकणलाएना 80006 द#8 एकत ४06 ९.८0] 8 ॥15 71४०७ ७६ 
६० पपा [४ 15 00] पद्ट६७्‌ 11४७ 4.४ पा = +8 चररि ० प्ि०्प्ण क्र । 27 स्मरति । 
26 सस्मार । 1 एः स्मर्त। ना एणः स्मरिष्यति । [प्कश ए९ स्मरतु । [10९५८ श्रस्मरत । 
९०६९० स्मरेत । 23605 स्मर्धति । 4०8 श्रह्मारीत्‌, । 0४०७ स्मारयति । भला (णन्तं 
हमरर्याति । ^0" श्रघस्मरत, । 065" सुस्मूर्षते ॥ 


१.4 

हृ, ६८२ संवरणे । 

981, 4.प् ण्ण 0 ०0१७१ (¶) 1४ 18 (0पुपए४॥6त [८९ ९. णु ० 978 276 
हरति ॥ वि (4 

स ६८२ गतै । क्ष दत्वाचेद्‌ । पथेख । सङ । रिङ्‌ । लियात्‌ । शसार्षात्‌ । 
श्राप ॥ 

982 4.8 ४0 &० 48 ४18 ००६ 38 80क्नधाङ = प्रशवर्णा€ 1 प छा ॐ 18 1 
१०७४ 10४ धध९ ट्‌ 11 1४6 2670४ 45 चसे ०८१ संव । 1 (6 एना5वा6्*७ ४४६० 1 
रि ऽपण्डदप्0प [प #06 70000 0१ 06 ₹०९) ऋ, ०8 सियात ॥ 


10 ६७ 4०18४ छ5 १४९९ शरसा, 1 १८४] श्रघार्ष्टठाम 9 
1106 10110118 809 2607168 श्रद्ध 17) {79 40156 0 ख ॥ 


द्द । सति शास्त्यतिभ्यश्च । ३।१। ५६ ॥ 


पभ्यप्चरड, स्यात्क तरि लड! शच लुप्तप्रणा शाखिना खाचर्यात, 'सल्यर्नी' जेहेत्याविक्षावेष 
गद्चेते । तेन भूवोयोर्नाह, 1 प्रीचाति तु ्राच्राधमा -' (२४९०) इति शिति यासदेथ्रः । धावति ५ 


224 पड 8100064 शणकयण = [ए,५ प, एषण तत 1, {9882, 
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प्री 0611 116 २००४ द.8। 06975 {6 170९९ १५.०४1, 1८ 18 7९71४८९4 फ़ च 10 6००४. 
२५६४11०8] ६८6८868 ए 8 2860 48 धाश्चत्ति ॥ 


983 ९.“ 81 ४0 &०, ४० ८००९७ "9 चरेति । 15" सलांर। खषतुः । ससं । सषथे । खल्लयु । 
सख सतार । चत्र । चरम । 48 018 ५०४ 18 8060100411 = थााप्र०प९व्‌ 111 ६॥€ 1441 १०९ 
ष 9 13, ८16८८ (8 0 कटु ०६9४ 11 (16 ए९१5००४ 48 ससर । सखव । 7 0 सतः । 
11 ९५५ रियति । 1ण१]९८५४१७ सर्तु 1 ण्ण श्रत । 2०६९ सरत, । 8616 स्यात । 
71676 13 रिङक ५1 {$ ए्‌[ 4 28 ५८७, खसियनि । 40 श्रसीस्तरत । 7681 शोपोषति । 
1०८५० सेखिध्ते। ४०५ 1४४ दरछंत्तं, प वतं | प्र्पणः छ, । सरणा 1 उमर । सारः । सदं" खशि ॥ 


भ ९८२ गतिप्रापणया. । चच्छति ॥ 


983, 4. ४० &०, 1१96 163971६ 18 अच्छति। 716 प 1876ए190९व ४१ ऋच्छ 07 8 2860, 

1 ६५५ न७6८ (11616 + (३५8 6 ४१6 {1101० 

२३८३ । इच्छ यताम्‌ । ऽ । 8 । ११ ॥ 

तेवादिणकच्छन्न धाते! ऋं ता च गुण स्याल्लिटि । णनि प्राग्तुपधाक्द्ध । श्रार ।श्रारतु । श्रास{॥ 

889 {1618 18 {१० 10 (06 ९1९८४ ०7 4.८ ऋच्छ, 0 {6 1५481 
९1889, ४10 ° ६८ ऋ 87 10५8 ९०010 71 100६ ऋ । 

फ ०४ --48 नच, श्रानच्छतु 9 भानच्छ, ५० ष > श्रार, श्रारतु श्राङ, णप 
ष, 24 नि चक्रतु, नि चक्र, नि कलगरतुं, नि लग ण्ण) क्क 9० ग । ऋच्छ ०६ 1५१10 
1187४ १०१९] 1४ ६। € कृल्यप्रा्ना १६6९, कयात ०५४ 97९ 16061९6 पप ¢ ४11, 8 66, ४18 
8061 8& 01041218 1४, 7018 {प 1016 ऋ 11९96" 1668196 ४५१, ०५ इर्‌ ५७३।१११10४ 1 (1116 
०10४1708 धाः १ 6 + प्रक गणा 23 116 &106786068 114 ४]6, पापा 118 ०४० 
१५०७१।८६०४१ ® ए0य 8५6७९ पह ह कृण्भनमं 88 निचक्तार, नि जगार ॥ 

11४8 ऋ + शातं = श्र + यले । प्रक 1066 18 एववा ण पठ एनलाणाधायर€ श्र ४ 
१४7 31 16, भयव 110 16010४७0 #8 &5४ चार । 1४३ 8५ 8 श्रार 17 श्रारतु ॥ 
21 प्ररु ५ 


{त ४6 9४१ न 8 {16 दद्‌ £08090) 18 06फएपाञ्गङ ए 116 शाकण इध, 
२३०४ । इडया , व्ययतौनाचुं । ७ । 1 ६६ ॥ 


“द्‌” "क '्यश्‌/ रभ्यस्यला नित्यमिद्‌ स्यात । श्रारि । भरता । श्ररिभ्यति । र्याति, । 
श्ार्घोति । श्राष्टाम्‌ ५ । “ 


2 श च 
0 न 194 करणि चत &6{5 ध] १95 पऽ ६४४००४१ इद्‌ शशः भद्‌, ऋ 


४0 य एत्र (घ 1 इ 23585] 260 988 इप्रए, 426 





वनन 


फ ० --48 श्रादिथ, श्रारिथ, 800 ख चिष्ययिद् । ९ 100६ ज्ञ 18 ००६ ०4264 ४० 
ष्या (ए 1 46) [प ५०6 एत्न छ ए 9 63, ५6 70018 श्रद्‌ ५4 ठे ०४1 ४९७ 
९७८५०7०1 06०४ सेट्‌, धपते ऋ 060 , भोभर्नणा९) 5 एच्च उप्त 00868 (6 षट 
8४0६०166 0000 पाहण्ष्क == 16 इट, 15 19068६६6 वण ४16 8001150 ए ६१6 8९6 ९०? ननम 
0688, ४४७ ६४6 (०पादच ४४१6 8०० स1६५०प४ 1४, 0 ५5 कपपर ग "010 ४४]]क' ९०पाव्‌ 
0६ 0४९6 प्र 10४0 ॥ त्न 706 188४ 88 १ 707 10 1४ 88 छा 00110781 88, 6 शाप 
70678110 ०? शू &एत्‌ द्ये 8.8 8681988) 88 [न 0616 81694 2८07106 1०1 ७१ {1 9 
693 16606, ६018 809 7081६68 कय 10 दए तणा = एएप्ड श्रारिथि ॥ 

983 4.7 १० 8०, ‰ ८० ०0६५४ ८८ च्छति । 1 ०४ श्र्ता। 71 एप+ श्ररिष्यति । 
फन ऋच्छतु \ 106 आच्छेत 1 २०५७० शऋच्छेत । 8०४५ श्रयति । 40186 प्राप्त्‌ । 
आाष्टमि । 0९४8 श्रपयति (एए, 3, 36) 4० मा भवानर्पिंपत्‌ 1799 श्ररिरिषति । 1०४०० 
अरार्यते 1 २०० 1ण४ श्ररत्तिं ०८ श्रश्यित्तिं ०८ श्ररर्तोति । 7? अ्रंतः ० श्ररिथत, । 2! श्रारतोत्ति। 
१, 8 अर्पि ० श्रियं । 18४ 5 प्रमि ०८ रियम 7 श्रद्रंव । ०८ ्रयव । २। 
अकं मः ० श्रु मः । ०0८०8 चये । पायै । शरारी । प्ररित्रम ) ऋणम्‌ । ऋत ) श्रु \ श्र । 
अर, । र्मे । शरध । ऊर्मि । श्वी । श्ररणि 1 श्ररुण । ऋन । श्ररर । इरिणा। श्रय । श्रव । 


श्र ९८, चु ९८ शेचने । गरति। जग्रतु. । जगार । जगये। जयि । रिद । 


} रयात्‌ । ्रगार्वीत्‌ । 

984 4.५८, 986 4. ६० शकृपपणप्‌6 २८6 गरति। २6 जलवार । जयतु" । जगयं ! 
लपि 1 1 एण गत्ं 1 11 एणः गरिष्यति । एल छ मयत । 16 =श्रमरत । २०४०० गरत्‌ ॥ 
8970९ यात । परएलार 18 रि एफ षा 4 38 +०118४ त्राति! 0४८5 गार्पति। 40४४, 
अलीगरत । 798 जिगीषति । 1016४ जेमी यते । ९६० 1५}; कगेति । ००० गत्ते, ॥ 

985 4८७४५, १० एषण 216 चर्त । + चत । एणा । चमे ॥ 


ध्व ६८६ हने । 

986 4 0४४, ४० णलण्वे 2 ० हा) "5 च्यरति ॥ 

ख ९८७ गते । सुच । सुश्व । शयात्‌ । णिग्रि-' (२३१२) दति चह । 
सधप्रधगुणादन्तरङ्गत्वादु श्ट । ऋसुसुधत्‌ ॥ 

987 ६81, ४० &०, ६0 ०00५6 06 पाठय ०0 प्र 10९७४ 05 ० 114०148 &8 
भवति चतम्‌ "1106 ०४७५ १०8 ' 219 दवति । 261 सुखाघ्र । सुखवतु । सुस । सुखुव । 1 7५४ 
सोता) 7 7४४ क्ाष्यति। "067९0५6 चैवतु । [फलः श्रल्चवतत । 50१6० खत । २९९ 
सयात्‌ । 0५८8 क्ञाधयति । ०» श्रसुलुवत्‌ 1 ० श्रखिलषघत्‌ । (917 4 81) "€ 9०18 धय) 
च, 578 2312 11676 18 70 &प४ ०886 ए 9 2189 88 उद्धः 18 2197828 २५१ 
6706786068 हण 68 सुवति । 1४18५ सोस्रूयते । ४०५ 1६ मेरे । ससुत 1 71 
सेसुयति। ०८०६ शरास्तात" । सृज ) सात ॥ 

च॒ €८८ प्रसवैभ्वयंयाः । प्रसवोाऽभ्यनुन्ञ नम्‌ । सुषोध-सृषविध । साता ॥ 

"ॐ ॐ च्च चये ५9 

988 ६.8४ ६५ 6८१११, ६० 16 हाण्०ण्ड 

706 ५०८१ वरद 166 १०९8६०8 0 ए6पणछा†, 0 ु0०९९, ४० 6०००8६१ , 88 10 {७ 86४१. 
6006 देवस्य त्वा सरवितु. प्रसवे ॥ 

16 २७५१७०६ 2८१ 8 28 सुपो । ० सुषुचिथ । 18४ प सुपुचिव । 2115४ एषठ होता ॥ 

17 6 ^ ०,६४ ॥\€ {0 भाप इपर ४८४ 0188 

६३८५ । स्तुसुध्रञभ्यः परस्मेषदेबु । ० ।२। २ ॥ 

रम्य सिच इट स्यात्परस्मेपदेषु । श्रषठावीत । प्त्तराभ्यां भिदुम्या छाषरयात्सुनोतेरेत् 
प्रद्रणमिति पचतं श्र्ोप्रोत ॥ 
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885. 16 सिच 0 16 8 ^ 0118४ ९68 6 इद्‌ 70. 8 ॐ&६ भन 
१४ ६.४७ 0116 0००४३ स्तु, सु त्‌ शल्‌ ॥ 

48 शस्तावोस्‌, अस्तावीत्‌, अ्ाधीत्‌ । 5०6 चअस्तीष्ट, असोष्ट, अपाष्ठ ०7 अचचिष्ड ॥॥ 
4 ६००९०९}8&08 = छिद०शप०य ४० श 9 10 ९०१ 44, 

118 २००४ स्तु, 0४8 & = 10व10कणक/ श, 98 {६ 15 7684 ॥० ६06 4 वेदै गह ९8 ष्टुभ, 
स्तुतौ, (1१० 32) ४५७ २००४ चल्‌, 88 9189 80 [त0वण़ ज्ञ, ध0676008 द° 7००४ सु, मा ४08 
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४0४४ कच ५ ^600त1णह ६0 पलप ४86 1016869४ 18 ९०0०6 ४० ६४९ सुभ, 0 ४06 8१६1 ०1९8४, 
गर भ09 ४06 4०८8४ सणपात 6 अषोदोत्‌ ०१ ४1३ 21990 ६.८१, ‰2त अठादीत्‌ ०१ ४९ 
४9 89801 4.१८, 


घु हददः प्रसवैन्व्ययोः । प्रसवोऽभ्यनुक्नानस्‌ । सुषोथ~-पुषुधिथ । सोता ॥ 


9९8 ५६४०, ८८७ खवति । एन, सुषाव । हुयुवतुः । सुषोथ । सुषुचिव । सुमुखि । 
1 ४०५, सता । 6 ०७६ असावोत्‌ ०" श्रतोषोत्‌ । 2५88 सयते । 4०7" पराचि । 7९51 सुमूषलि । 
{०४०४ सोाएयते ॥ ए०२, 1४४ सेति । एषम ए, 2४9 बतः । 6५ स्त्वा । भणण, 
ख्यन्‌ ५ 

शु ६८९ अणे । 

989 4,.८§पप 0 ४९ 

{9 ००णोण्डडणड चाच ८००४ कर्नूनिन्करण्डठि भैप्र+ 91198, 

एद । शतः पच ।४।१९।०॥ 

भुवः श्य इश्यादेशः स्यात शनप्र्ययण्च । शपोऽपवादः । प्नोक्कित्वाणतेगुग्यो न । चसोत्ि । 

५ 

2886 &४व चच 18 © 6प्रएरद्रपछ ग च्‌, 6911 पला"6 18 धह तिह 1 
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२३८७ हुशनुवाः सावे धातुक्षे । ६ । ४ । ८& ॥ 

जुचातेः भ्रतुप्रत्ययान्तम्या काचस्य चाखयेगपूरयोचिर्प््य यबस्णादलाङि सावधातुके । 
इवक्नोयवाद । श्याप्वन्ति । श्ययोमि । श्य -- शगु. । शम - शुम । शुग्ोय । हुभ्‌,ख । श्यगु + 
प्णवानि । श्यगुवात, । श्रू यात, । श्रभरोषात ॥ ५ 
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४६४ ०7 जु (भा नगोौक्दल॑लाश्ठ ग ४06 0) त्‌958 1008}, 06076 8 
88८7800 4{प8 &7> (11 4 118) 04इा010४ फा & ४०7९], जठ 8 
9६671 001151818 ग 71016 {80 006 ®1]99]6 कण्व € च 16 ०० 016५6064 
8 600 पात 0०8०४ 

ग -- 7 चु--षुदुति, शद्ठतु" , ्रजृहन्‌ ६० 918० फ# सु-- 88 घुन्छन्ति, सुन्वन्त! 


श्पुश्वम्‌ । स 0० क 6७ ५ चु 84 श्रनु 1164 6819018, † 0086196 येोयुल्ठति, याड 
, ररुत्रति 
पणय प्पद्लपा9 0०३९, 0 १6 शाय 07 प6 चष 992, 119 यष, 61१९ 16 1 {+ 


पण, प छण (ष 1 ई9587 ० 9987 29 
0 


9607 11६68181ध76 8180; ए ध06 वफएनाकबा0य (णक) 0? 918 8 गध, 197 ० 00प0चछा= 
6801016 ०8४ 06 कत्‌ 0 8 ८00६ 00 ०१ फणा6 (व ००७ श्ाश्छोड 9० ०19 
#9 ख, 0६ 76०66त्‌ छ & ००] प्यठ६ 6०800४०६ धपते न्क्व एए 8 8६८१५१४४४६४ 
809, 1९88 106 [०१९81४6 1008 प्रा प6 छाय ० शद्ध 06 ४8७० ०८ 08० 6 &९४ 
छद 800 11686 70 {76 @1\0 भत्‌, 7 ४6 एा'९९७वाप्६ पपा भु7एाइ कपा ६० द्वदवो 
४68 0 00 6 88 0९016 & 8919801 प 2 0086156 लहवतु , सुदुः (णा ‰& 
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989 (8०० ० ॥९४ 2.९ श्चयोति । युत । श्चगवन्ति । श्यणोषि । गुथः । श्यगुध । 
ध्योमि। गाव ०" यव । णाम ० रम । फा स ४76 ८006 8 दण्णनु0ध्त्‌ा 48 
सषशगुते । 7 स्यन्नाले! ? सद्यण्वते! ८८८ शुश्राव । 4 षुभ । शुभ घहु, 1 श्ुश्रोच । 
शुभ्रव । शुधरूम । 1 ए५+ भ्रोता। ^ सप्रोता । 71 2५४ श्रोष्यत्ति। 4 ख श्रोष्यते । 170991९8 
धणोतु । ^ स गुताम । भर. । श्छयावानि । 1प्एशः शरश्रयोत्‌ 1 श्रश्चगुताम । ^ मण्ड युत । 
२०८९४ श्यगुवात, । 4 सश्छयवोत । ८९०5 श्रूयात्‌, । ^ ख चरोषोष्ट । 4०15६ श्रग्नाषीत्त । 4. 
समभ्राष्ट । 0५४5 श्रावयति । 40" शअधिश्रवत, ०९ श्रशुश्रतत (ए 4 81 8 2578) एन्म 
भ्‌, षते । 1५५०१, सशर यते ! ए०० 1६ शओश्रूवीति ० शो्थोति । ९० ९५०५ एषण, शुद्ु- 
धान्‌ । एण्य भर्‌,तिः ) र्षण । श्रोज्र । चव । श्रोणि ॥ 

स्थेयं [प गत्यर्या 

भ्र ९९ ० स्थैये । धवति । अय कूटाद ऽपि ॥ 

990 4.0॥८४ ६0 ७७ ष्ण ० 7९त == षाड ८००८ 18 >88त्‌ {9 ४6 एणद्ता इपर 
ताणाशाणप ४180, करक6 1६ 088 ६6 66086 ० फणौ = :७ धत्ति । एनः दुधाव । दुधुवतु. 1 
हुधोध ०८ दुधि 1 पऽण शुच ॥ 


हु ९९१; द्रु ६६२ गतै । दुदोध-दुदधिध । दुदुधिव । दुद्रोध । दुटुष 


(िभि-' (२३१२) इति चङ्‌ । अदुदुदत्‌ ॥ 

991 4.८ 0५, 892 47" ६० &०, ०१०९७ 215 दवति । ए०, हुदाव । दुदुबहुं 1 हुवे 
० हदि । वुदुधिव । 1 ए४ दता । ७०४०३ दव । सवाव । व्रुन" । दत ॥ 

992 ई 7, ४० ९०, ०९० 76 द्रवति । 26", दुद्राव । वुद्षतु । वुद्रोध । दुद्‌. । 
1 एप द्रता । 1 एप दाष्यतत्ि) 4० "दुद्र वत, 1 19 चट 898 18 ४९७५ 66 (3 2819) 
0५०७ द्रावयति । 4०५४ श्रवुदूवत्‌ ० श्रविद्रू बत, (ए £ 81 8 2578) 7991 दु घरति ! 
1५159 देदूयति 1 १५० ।पः दे द्रति । ०५५ द्रोणः । दविशम । हरिहु ॥ 


जि ९९३, ननि &€४ अभिभवे । अभियो न्यनोकर्या न्यनोभवम चे । 
आदो सकमेकः । शज्ुऽमयति । द्वितीये त्वकमेकः । “अध्ययनात्पराजयते । "ऋध्यतु 
ग्लायतीत्य घेः । विपराभ्यां (२६०८५) इति तड । भराज्ेरसाठः* (५८९) इत्यपा- 


वछानत्यम्‌ ॥ 

998 ९.41 994, 47 ४ 0पवृधल) 0र्भ००7)6 == 106 पप्तं 89010069 स्ड0§ 
20६ ४० ५०ाव।७४ &एवे ४० ४७ ००णवप्ञछकछ्वे = [५ ४6 पप 86086) (18 100४ {8 कृषा अ्रर, 
4.4 श्रान्रन्न लयति "16 6010४68 ४06 61910168 ' {0 ६96 86000 86136 1† 18 [४१८४081४ र§, 48 
अध्ययनात पराजयते णाना ०16१४०8 ४९ 18 ध्वे ४० पण्ड 0 इध्यते 1४ 18 भषण्दणर 
1094} ४५०४५५९ 078 %685 196 ०१} ९6४ ४५४०३ ५\6 &0)8085 0४36 ४) 8 ५89. २८९ कर्य 
०, जिगाय । 306 जि 9106947 &1190 एर्ाणि ०, पण्यप$ -धमज्न. खयः । छभुलजित, शयो ४ 
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994 \. 111, 10 ९014४७४ 26 ज्यति । 6 जि ज्ञाप | जिज्ञयतु | जिरजचिथ ०४ 
छि च । जिजञुधिय । 1 1६ कता । 11 कुष्यति । 1०6५४४७ कुयतु । 727०1 श्रञ्जियत । 
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998 4.64) ¢ &० ?15 गाते । गाते । गाते । गाद्धे । गाये । गाच्च।गे। गाव्हे। 
गामे {७ ली । लगाते) लगते । जलमिच्य । जो । जगिवहे । { ?५४ गाता । 1{ ९५४ मास्यते 1 
ए एकतपएठ माताम्‌। गाताप्र । गताम! गास्व । गे 1 गावै । गामे । [फ९्‌ श्रगण्त । श्रगाताम ॥ 
अगात । श्राया । श्रगे। अ्रगावद्धि। २०८९० गेत । गेयातामृ । गेरन्‌ । मेधा । जैव 1 ए65 गार्सष्ष्ट) 
^ ०८४8८ श्रगास्तं । शरगापाताम । प्रगाद्चत । श्रमास्था । शर्मासि । ९५148 गापयति, 4५" शज्ञागयन । 
०4 जिगात । 1०८९0 ज्ेगोयते ॥ 


कखः &€&, घुङ्‌ १०००, षड्‌ १००१, ऊुङः १००२, खु ङ्‌ १००३ 
शब्दे । अन्य तु "उड कड खदर्गृड धुड्‌ इड्‌" इत्याहुः । कठ ते। चुक्वे । घत्रते । अश्ते। 
ऊवे ॥*>‹ वायोागाङ्क बलोयः >' इत्यु 9 ङ । ततः सवणोदीधे. । श्राता । ष्यते । 
दमाषोष्ट । शरोष्ट । ङधते । शङ्खे । डता ॥ 

999 ई. ५०, 1000 ६८७।५४, 1001 ६.८०, 1002 4,.^त५ा, 1003 ए 4 | 
६४० 80४ >© 811 10418100 10188 0४06७८8 16प 1४ ६ प-फ प्रपा ©ण लप कणो 
"५ कवते । २० शुखुवे ॥ 

1000 4८४४० ^ ॐ०पाव्‌, प्ल 80 गाव18६17५॥ ००1१ ' 7९ चवते । २० ज्ञुवुखे 1 

1001 \६.ए५ ४० 8०पण्व्‌ 26 श्रवते । श्रवसे । 261 ऊवे । ९1० ४1116 18 उवरड , 91 
ध्6 पपा ५८ & ॥प्र]6 ग छा ०८ इछा 18 १५00६6८ धा ४११६ लक्ष ८6 9 | चप््छः " 
8०9 8 ए 4 78 8 2290, "०3 उ उवद. = ऊव 2 ६06 1५16 0160डध्लणाण्ह रभ 
0070०600118 16४९618 1 एप श्रता \ 11 ९४४, श्रा्यते । [706८9५७ श्रता । [णण 
ऋदत ! ८०४९ श्रेत । 26०6 श्रोप्ोष्ट । ^५८।३६ श्रष्ट । ०५5 श्रावयति । 4०: मा भवा 
निवत, । 2०5} ऊरप्रिषते ¶ 

1002 ८४० ० 80पप्व १९ इवते । एल शुवे । { ४५८ दोता ॥ 

1003 4.६ ॥५५ ४० इ०ण्णत्‌ 216 सवते । ?०" चुखुवे । 7 7८४ खाता ॥ 

. _च्थ॒ङ १००४१ ज्युङ्‌ १००५, पुङ्‌ १००६ ङ्‌ १०६७ गतै । कड. 
दत्यक्र ॥ 

1004 द. (कृपण, 1005 ६. पण, 1006 4.2 ए, 1007 4.८7 न0 ८४७९ 
४0 &० छन "= 80006 1९४्त्‌ १.८४ & 180 #616 = ?\6 च्यव्रते । ८०८ चुच्युवे । चुच्युवे । 
शुच्य विध्य 1 चुच्य॒त्र । { ४४ व्योता । {[ ९५४ च्योष्यते । 1४२५।४५९९ च्यवताम्‌ । 17"7€ श्रद्य- 
चतं । 20191" श्यवेत । 2676 च्यैष्ोष्टः } 4०118 श्च्येष्ट 1 ०४५1 शच्योष्यन ! €५४६ च्याच- 
यति । 4.० श्रचु्यत्रत ०८ रश्रधिच्चयवत, (४171 4 8] $ 2218) 06४1 चुच्यषते। 1०/6४ 
चाच्ययते । ए 1५ चेच्योति 1 1०५४ च्यवनम्‌ । च्णोन्म्‌ ॥ 

1005 4.८0 पण ४० &० पटा, ६० ४ ०४५) ए\९ छयवते । 2९ चुच्युवे । 1 17५४ कयात ॥ 

" 1006 एप) ४० &०, १०४९, [धप "८ प्रवते । 729 पुप्र वे । 1 एप प्रोत्य । 
0५५९ प्रावयति । 4०18 श्रपिप्रवत, ० श्पुवदत, (४11 ५ 81 $ 2576) 

1001, ^, ए।६४ ४० ६०६४ 8 राप, ४० 16, 1४० &6 ?\6 प्लवते । ए० पुष्लुते । 0१५8, 
प्लाशर्याति ! 4०118 श्रपिञ्चवत, ० श्रपुपृलव्रत, (#11 481 8 2578) 

डः १००८ शतिरेषणएये; । रेषणा दिता । रुरवे । वताते ॥ 

1008 4. एपा 1 ४ ० ६० 00१6 2 ८ ४५४, षा], पुप्प, २५9 रवते 12५, उञ्वे। 
दितासे । 0608, राद्यति ५ त 


30 कए अण्ण ए पणणा [एणः 11. एषए एत { 2388 





+ क 
धु १००६ वध्वं सने । धरते । दध्रे ॥ 
1009 4.0१, ६0 पज्‌ ६0 गर्त, ४० व९्ण़ु = 1४ 15 ०0 ण्४६०॥ 1४6 4. मौ 
2८७, धरते 1 २०", दधे ५ 


सेड १०१० प्रणिदाने । प्रणिदान निप्रथः प्रत्यपेय च । प्रयिमयते । 
"नेगद-' (२२८५) इति त्वम । तन्न घुग्रछतिमाहि ति पटित्वा . डते माप्रहलेरपि 


यहगस्येष्रत्यात्‌ ॥ 

1010 4.6० ६० सनका 0 08 = वषर कणत्‌ एकाक 6४08 62011816 
1४६, ५0 1४6 8०061018 1 ग्छौप्ा0 26 मयते । फा ॥06 216ू)08111०08 प्र 810 निं ७ 
४४१7० प्रिमयते । 706 न 18 0787६ ० श 08 2286 106 णण माङ्क ण ५४४ 
80४78 1०७०३७४ ६6 सेड, 9180, एः से 8180 98808 {06 7010) माण ए 1 $5 कते 
00760९67 16 88 ४6 वान डः ॥ 10 8.0६ 6 २68 ५06 {010 काण 480" पणतन ण्ा 
4 17 8 2985 मा इवि माङ मेदो यहदण्िष्यते 7 6 7० मा 1० ४6 श्र, ४०४0 
ध र्ा०8 माङ्क, 92 सेद 816 ४० 08 कला, 80 7० #6 20016 सी ०८ सि ० मामाने 
४10 पु ४0९ 8180 क88प6 8 90 माध ए 1 50" 1790८ हइर्णलःन्‌ ८५16 18 भा मादा 
प्रषु श्रविश्रेष, “४06 0८8 89, प8, ४यत्‌ तद ॥पगृप्वे छ] १००8 प 96 णाश ९४, 
9, १६ ०८ छ 11611 880९ 0686 {008 ए ए 1 46 क्षणत्‌ 50 ” 1018 पपा कषात्‌ 0४१९ 
19५्‌८१९व दमौ, {नि ६८१ 4.८ सा माने 9180 = 09 छ कनन्णछ 8 = 1 6याध०- 
19६ 7 1 21, दाधाचवदापु २५५०५०}१]1 7218 ४0 णा + 17 ५० 88६68 ४४ ४5 कण्वे 
घुमा र्ण पढ शकम 18 80०४ 06 धषरा 10 20980 चुप्रकतिनार, ४ ८ चुगथ प्रजतिष्च माड 
श ^ ४0 ८००६७, 176 गह्णम्‌ह 0६ हप 70008 &त ४6 २००६ भाङ्क ९४० ५06 ०1 [ह्पनह धाभ 
&880०16 106 {०77 साह्न । " ण्ड 06 80178 पा, + 17 भाच 0४ छपा ४० ५४४ 
&४० दा ४ धा &8 प्रणिदाता, प्रयिधाता , ४८६ ४० ४#€ 0112918 ड 82 दे 180 ४8 प्रथि 
दधते, प्रणिधयते ५४०४४६0 ९८७ दै ४ चे 08 701 888प्०6त्‌ {€ {गण हा १०१ चा धते ६6 प्ण 
8८10४ हणप = अप्णाभ्नङ्‌ पि + 17 शए9ह 10४ णाङक 10 ४16 १००६ मा एष ४० ४४७ 
01610815 &180 + प्रा +018 = एा०रा60 ४६ = ६0€+०116109818 ०9५8४ 0876 ४ 10ा10द्(ण क, 
¶08 10६ ००1 8 ४४९९ प्रयिमात्ता एप प्रयिमयते &18० 1४९6 प्प6 एला + 17, ४60 
०४8 स छण) + ४७ 100४ न्ने 88507068 {76 0 मा ४6०6 ६740१०४ प्र॥8 १7०६ ४ ए 1 
40 50८ ००४ 0019 श्प म ४6 176860६ 7४०९७०८७ यात्‌ एपा० 916 ०४0००६ 
एङ ४० मयते । १९००७ ४४० ०७९९881४ ग 67181010 ४४७ 80४19 धुमा (णा ^ 17) ण 
चुप्रक्रति माड, । एन ममे । 2०, 3 ममिषे। 1 एण माता । 900 8, माताम । 11, 72५४ 
मास्यते । 70070९1४ ९8 मयताम्‌ । 106 शमयत । 2019 भयेत । 56४6 मासीष्ट । ^ ५५18४ 
श्रमास्त । 0908 माययति । 4०, श्रमोमयत. । 781 मित्ते । ए 4 64 8 2699 ४०५ 
ए 4, 49 ७ 28419 ५४८८० मेमीयते (ए 4 66 8 2469) एषः प माभाति । 0, 
भामीत. । 208४ 241४, 2988 मितम्‌ । 65 श्रपमाय याचते । अपमित्य ॥ 


दक्‌ १०११ रक्षणे । बयते ॥ 
11 4.7० #0 7०1८६०५, ०४68. 
16. 2980४. 18 दयते ॥ [प गणा ६0७ 2७80४, ४26 7०10 शौधज कामा 
६३८८ । उयते्दिगि लिटि । ७ । ४।९॥ 
'दिग्यादेश्चेन दहित्वा धनमिष्यते' इति दत्तिः । दिश्वे ॥ 
2388 खि 18 8प08ध्र#प्र६6य {0 वै (दयते), 10 {116 696४. 
48 श्रव विग्य, भव दिग्याते, श्रव्र॒ विग्र ॥ १० २0०४ वड ^ [70९0४ (8१४, 1110) 
19 ४0 06 नल) ६04 201 दव "८0 € (8४, 61 0), 0ए ६४४ 1004 {00706 {४ ०66६ |, | 


४०९ [वा एषण (ष, 1 6988591] एत 101 फणि 931 





चम्‌ (एए एग) 88 धद प्०६ ७ प्या 1 9 96 इप्छडपा6 विचि व8एकतड 
०१५1168० 8&690त्‌1पष्ठ ४० 06 हए 


{0 णा ४06 80: 18४ ४06 &०116 10 85 8 [21166 

२३८९ । स्थाध्वोरिच्च । १। २1 १७ ॥ 

अनयेरिदादेशः स्यत सिच क्ितस्यात्‌ । श्रदित । श्रदिथा" । श्रि ॥ 

2889 1116 #‰ 5४८८ 006 ४6 4.६08.069 8 0६68, 18 ९7 २६९४ 
5८4 (0 81800" 2.०4 @%‰# (1 1, 20) १७८४५, &४व्‌ 686 ४७08 02026 
४06" श्रा 1000 इ 06016 ४686 {60109108 

7०४७ 16 0018 दथा "६0 8६४पत,* दां "० &1९९,* चा ४० 7}966 दे "८० ए" चे ४० 664 
शी ५६० 6४ 00806 ४४५८ ९०४९} 17४0 कं 09016 ४४७ 1डल108६1003 ० ४16 4 08 ५ ४18 
4५१११०९] १४ , ४० ६७०४९ दहा? 10811018 96 9180 ४ 48 उपस्थित, “08 0180106 
खंपाल्थिवाताम्‌, उचास्थिषत , अदित 6 ६४९० ग्रथित 6 {6१ ' 

¶१116 २००४ देङ्कः 18 &0४ 830 1४5 ^ 0८18४ 15 श्रदित । 21 8 अदिथाः । 189६ 8 श्रदिषि ॥ 

1011 4. एन, ४० ०४७०४, ०९8} ८५ दवत 1 एनः विभ्ये । दिश्यते । दिग्धिरे ॥ दिश्य 
1 ए५६ दाता । 1 एप दाखछते 1 1006 ४४१० दवताम्‌ । "9, श्रदेथत्‌ । २०६९० दयेत । 8606 
दाक्षीष्ट । ^+ ०15# श्रदित । 061 प्रदाय ॥ 

श्यैङः १०९१२ गतौ । श्यायते । शश्ये ॥ 


1019 ९.४० ६० &०, ८०९७ 5 ब्रदायते। 70" श्रध्रये । श्रश्रयाते । शरण्ये । 1 2५४ 
धाता । ए एप्र४ गयाष्यत्ते । 106४४९6 इवायताम । 10706 श्रश्रवायत । 2०60 भयारेत ! 
10606 श्यासीष्टः । 40118 श्श्यास्त । 0९५8, च्रयाययति । 4०८ श्रशिशयप्त । 7061 शिश्यासते । 
णना श्राश्यायते । ९०५ 1५} जाग्रयाति । ७७५८ श्रवश्रयाय, । १०४०8 श्रोत ^ 9४ › श्रीन ०८ श्रधानः 


च्यैडः १०१६ दतै । प्यायते 1 प्ये । प्याता ॥ 


1019 4 २४४०, 1014 ६४1 8171 ६० &10, 17016888, 87७] 7/6 च्यायते । 267 प्ये 
{ ४५ प्याता ॥ 


चरक १०१४ पाने । जायते । तजे ॥ 


1014 4.८ १910) ॥0 [०५९७६, 0161189 ८९ च्राधते । € तन्न । ०8६ ५१६ 88 
श्रातं । जागा ॥ 


पङ १०१५ पलने । पवते । पपे । पिना ॥ 

1018 4 एप ८० ०1५५७८९, ५11 (16 पवते । {९५ पुपुवे । 7 एण एविता + 17 ए 
चथिष्यते । 171९6, ४।।२९ पताम 1 1०00९ श्रपवत । 2५८१८ पवेत । 86५०० पचिष्ोष्ट । 40118 
श्रपविष्ट । 6१४७ पाद्यत 1 ^०" श्रपौपवत. । 7681 प्िपतिषते । 116४ चेोप्रधतें । ५ 1पषट 


पोपाति । ९५५६ ५1८ २५58 प्रुतम । प्रधितम्‌ । २५७४ ५४ 4०६ प्रतचान्‌ । पवितवान्‌ । ०९, 
पवित्वा 0 पत्वा । पिणण्णड प्रीन्रम ^ो०पधा 0 & 20 ` पविन्ननर 6860760 &1488, 

सङः १०९६ बन्धने । मवते ॥ 

1010 4216४ ४० 01, 3061, 1९6, ८७ समधते । 7०४ सुमते । 1 7८४ मचिता ॥ 
688. माद्यति । 4०८६६ श्रमोमरघत. (णा 4 80 8 2577) 768 स्पते । 6९ सस्ता ॥ 

ष्ीडः २०१७ विहायसा गती । डयते । डिद्धे । डयिता ॥ 

1017 4.71 1 ४० क, 19.88 प्ण ४06 917 % ४० &०, "6 इयते 1 एः डिदये } 
हिदि ! 1 7५ इचिता । 11 7५४ इयिष्यते । 1८०091५४1र७ इयताम्‌ । 7006 श्रयत । २०४6 येत । 
86116 इचिप्रीषटट । ^0118॥ ग्रडिष्ट । (५४५ इाययति 4०" श्रडोडयत्‌ । 7981 इडिडपिप्रते 1 1४6४. 
हरडोयते । १४० 1०४ इदति । ४९४ ८४५४५ ५७४ इधित, 1 69, इयित्वा ॥ 

66 ९10 ८02 4 (01411044 10015, 


239 षह उणषठनप74 ८ णणण्णा [एन आ एतए 0 § 2392 
-_____________~_~__~_~~~_~_~-~-~--~-~-~-~----~---~----_-_-_-_--- 


त॒ १०१८ प्लवनतरणयोः ॥ 
1018 4. ६0 १०६६, ४० ८1०88 0१९ 
10 0णपुप्ुढध्ण्ह ४18 १००६ ध (नागा 909 9701105 ६ 


२३९० । ऋत इदुः । ७ । १। ९०० ॥ 

ऋदन्तस्य धातेीरह्वस्य इतस्यात्‌ ॥ 

+ दत्वोत्वाभ्या गुशषद्धो विप्रतिषेधेन ‰ । तरति । ऋच्छत्यताम' (२३८३) इति गुण । 
कफल - ' (२६०९) इत्यत्व ५ । तेरतु । ते, ॥ 
४ „ 2890 07 6 9४] 1० ऋ ०६६ ००६, पलार 18 अञ्न  : 
1 51) 

7१०7४ -- 48 किरति गरि {700 कृ ४4 श्र ण ४06 कप्त ०88 श्रास्तोफं म चिस्तोणम्‌। 
{00 स्त, 105 160६&00ल्णण्हु 8 0 णा] 2 ¶ फरक १० ५७ 88 0 9 100६ 7 0086८१79 
पतिण सृ, मानणानर्‌ । 1018 अप्र धद्प्र्ण कषा शृण ४० ए09ाकध्ार९ २००४8 ४1890, 88 चिक्की- 
घं ति 09 कु ५० इत्रट्ला 

¶षा8 त, + शप्‌+ति= तिर्‌ + प्‌ + ति 1 पण णुग1168 ४5 {गाणा 

4.५४ ~ € ५1९8 ०? दइ 800 ड ४16 88} 25106 0१ ४06 70168 0? हपा& 922 प्र 
११४४ ० ४06 फषडाणा {18६ ६6 ४१६९१6४८ १6४४३ & 07608410 एणा वृ%९ (1 ~, 
गप्रा 11१४ & 8५७३७५९४०६ १९११8 & "९०९१७४६ प्र ०४1 ००४ १७ शाक्व 166, ९९०६०७७ 
४४० इत्व ८1९ ४४ णका 18 5817009 (१1 ६४७ &प४ २५16 प्6०७8 06 १6९न्हत्ति 
ण ड ४1 (18 ४06०-2 क्र€ ‰9.96 त ~+श्रप +ति= तर~+शप+ति (60४) =तरति # 

प ५0७6 918५7, ४ 8५५ ए 4 11 8 4383 11५8 ०० 6 ७५४० ततार । [प 
४४७ तप), ४० 8८६५ एत्‌ 4 129 8 2301 91168, 904 ४७ 187९ तेरतु । तेर, ॥ 

{प ६१४6 08६ ए५प्च९। ४४७८७ 18 छएमछ्यश्च 190 कररणापह ० ४४९ इद्‌ छक ४९ गा०न्ाण६, 


२३९१ । ठता श । ऽ 1 २। ३८॥ 


कडद-म्यामृदन्त धेटो दं यो वा स्यान्न तु लिटि । तसीता--तरिता। "पलि" इति स्म्‌ । 
तेरिच । “हलि च (३५४) इति दीच । तौर्वात्‌ ॥ 

2491 11५ इद्‌ 18 ०१४००81 160४660 &{६७ वड, वृष्‌ 8० 86 
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ध [धवातठन्प्णक्‌ धपकै८४ ६८५४६ र श्र ०६ 4.9५], 

ˆ 1019 ६.6१, ० ४45 "८ ज्ुवुपृखते। ?5" ज्ुगुएष्ाचक्रे । 1 70 छुप खिता 
7 ४५५ ज्ुगुप्रष्यते । [णए९्५५१० ज्ञूगुपृषताम्‌ + 1०76४ श्रज्ुगुपृखत । २०५९४ लुगुषूरेत 


९1९, ज्जुगुप्सिष्ट । 4०115; श्रज्ुगुपृखिष्ट ॥ 
1020 4.11, ४० नो्पु-०, प 16 एष १66 "४6 (01९८ " १1९, तितिह्से । ८९, 


{तितिदाचक्रो । 7 7५४ तित्तिचिता। 11 ४५४ र्तिति्िष्यते । 1,०००५५।२९ निविच्ताम्‌ । 1१०, 
प्रतितित्तत । 2५19" तितिद्ठेत । ३९४० तितिद्धिषीष्ट । 4०18८ श्रतितित्तिष्ट ॥ 

1021 4114118 40 01811 “६0 0010014 ५४ 6८6 "0 1५ ९९०४१६९. 58, 
भीमासषते । ८०४ मीमारछाचक्ते । 1 ४४ मीमाषिता तै 

1029 ९.3 1४४ ४ = एाणत्‌, किडन् * एप ४66 0 1०४९, 276, लोभत्छते # 
00115 बध + सन्‌ + शप्‌ +ते=बब्रध +न्‌ + शप्‌ --तेरिव्ध + घ~+ते (४ 4 79 $ 2317)> 
घाक्नध + स+-ते (1 1, 6 8 2394) = ब्रीमध्‌ +उते (ए 2 37 8, 326 ग्बो पत्‌ +छते (# 
4 55 § 121); 

रभ १०२२ राभ॑स्ये | आरभते । श्रमे । रच्छा । र्पस्यते ॥ 

1023 4.८.5१६ ६0 1०पह् 8८, 06 6946 ॐ &0 6००1४०6 16, श्रारभते । एण 
शरोरेमे 1 छरेभिषे । श्रारोभितदठे। 7 5५४ श्रारन्धा। प एप श्रारणूष्यते 1 1८0ए०गर6 आरं 
भरताम्‌ 1 1५४० श्रारभत । 26४06 श्रारपषहीष्ट । ^0718४ श्रारज्ं । 0008 श्रारम्ररधैति ) 4०४ 
श्रारर्भत्‌ + 7°8 श्रारिपसते । 1150 शारारभ्यके । १४2 1४}, श्रारारम्मीति । श्रारारखिथि । १, 
आदहारन्य, । 21 श्रारारमति। लीद्‌ श्रारारम्बाणि । लक, । श्रारारव । प्ण्पणः,श्रारम्मैः । श्रारम्मणष्‌ ॥ 
दस्म रभक्त ॥ 


इल मष १०२४ प्रप्रा । रभते ॥ 
1024, 4 एणा ० 6४) ०४४४. ८०, लभते ५ 


986 पए इफ्तार दएक्एा [१०८ {7 एण 00 [ § 25 





ऽवस्ज १०२५ परिष्वङक । 

1025 ६.8४ ए९.४)४ ६० 60966 

1 60१] प्४४४१६ 218 1०0६, ४16 0110910६ 8६८8 69०68 {76 6115100 ०१ (४6 छ४श् 
0९016 ४16 ४ छ्रप्‌ ४ 


३९६ । दश सञ्जप्वजञ्जा शपि । ६।४। २५॥ 
2896 {6 1888] 2 दश्च, खल 811 स्वञ्ड, 18 €]त6वं॑ 6016 {€ 
$ 11819709 च्च 07 {16 1008 0 {6 1318 ©]888, 


1078 {7८8 दशति, सजति ९०१ एरिष्वज्ञते ४ ४० 0४०६० ग ५४७ ख, ० सवज, ४० 
धं 866 ए1{], 8 66 


२३९७ 1 श्ल श्च ! ६ 1 ४। ६६॥ 


शां शपि नलोप" \ स्वजते 1 परिष्वजते 1 "रन्धि गन्यर्वम्मिस्विऽ्जीनां लिटः परित्तख वा शति 
देयाकर्फान्तरम्‌ 1 देभतु' । ^रस्वजञ' इति भाव्यादादचरणाद्रेरदेशचानुमत्या इहाप्याश्ोयते । सदे, परस्य 
लिटि' (२३६९) इति भून “ ¢ स्वऽ्केरुपर्सख्यानम %" । अतेभ्यासात्वैरस्य घत्व न । परिषस्वज- 
परिष्वज, जे 1 सस्व्िपे --खस्वज। किंपि । स्वडक्ता । स्वक तत. यते । स्वज्ञेत । स्वद्‌ तष्ट । प्रत्यष्वड क्त 
श्राक्ठितात्‌-' (२२७६) इति पत्वम । परिनिविभ्यस्तु 'खिवादीना वा-' (२३५६) इति कलप" 
एतद्येमे "उपसगत्सुनोति~ (२९७०) इत्ये सिद्धे स्तुस्वज्ञ. चयो. "परिनि (२२७१) इत्यन्न 
भुनरूपादानम } पयप्ठडक्त-पयं स्वड. क्ता 

2897. {1116 11838 01 रज्जं 18 8180 9]1द6€त्‌ ४06 शष्‌ ॥ 

पण --48 रजति, रजत, रलन्ति । 6 इका ण 18 ० = एषर०न्वाण् 
18 ए ४४७ 8६1६6 ० #€ 5प०३०्दृप्रचण६ अप 10 = क्र10 धाह कवाप्णम ४8१] 0णुक पप्र 
४14 ०६ ० ९03 &८ 


11108 स्वज्ञते । परिष्वजते । 9 ०४७ हाप 6 पपत ह णिाण्कणहट 

2५१८, 16 70०18 श्रन्ध, ग्रन्ध, दमम ४८१ स्वञ्ज 6 ०एधणणभा कित ए169 †6€ 
४0 9 {€ 261150४ {9110 क, 

[०५८ -- 366 ¶ 9 6, 1 वैहााद, कषएला< [कण्ण का ण्ण" 18 गणा+16 

10४3 देभतुः 1 = 101९0१67 6 पणव 06 अक्ण1७ श्स्वज्ञे 10 धाऽ 11050090 ४ 
66 प्रा 3 1185 8 2861 "णलर्थमः€ ५€ ४007४ {118 १००९९ 21९ प्रनय6 ४28०, 0 0पद्ी। 1138 
¶४€ ०901009 9 & कष प्ठपोभ ६८2०० 0णङ 

416 छ 18 ध०४ तक्षा ४ छ धः € 760 10110806 19 ६५८ ०६8० 0 परिप्रसज्ञे ण 
198 ६० (1५८ ना]. 1१६ 

एक 10 ४५ ष्य ए 8 118 8 2361 (सवैः परश्यलिदटि) ०७ "0१०१४ 
१९१ पपा67४6 स्वञ्ज ९०, ८ € , ६१6 प्णणप्र्णा न ४8 इत 9.)])116€8 ४0 {४6 १.८ स्वञ्ज 
9180, 6० ० ४५1९ 18 ४90 घ 0288 २८७ ६6 160४}10110816, 

1४ पररिधस्वज्ञे 116 ६16 लिदट्‌ 18 कित्‌ 911 ९६प्र§९§ ४€ 61180 ०7 ४४4 126४; 
०" पररिपश्चञज ज]19€ ८ लिट 16 70! ५९४८6 ४४ कित ध 

शिण $ 20 शजाऽणा उिा7हुप्ोषछ ० १6 268० 16 चस्वजिषरे ० चस्वभ्िपरे ॥ 

18४, ए पा€ स्वहक्त 1 । 2४५ ए प(पा९ स्वद्‌ चृथते ॥1 

०४३ स्वज्ञेतत 1 2००५१०४९ स्यदक्लीष्ट। ^०118६ श्रि + श्रष्ङ्क्त । 7916 स 18 0४४०८९व्‌ 
ष 0 ए 8 638 2276 ष्व्‌ फ पा 8 66 8 2970 एणा 18 01097&6 18 
01110981 0 "16 ए], 8 73 ४४१ 71 8 3975 904 2369 शन) {16 १08४198 &26 पररि, 
नि ४०६ चि! 707: {1118 70४2006 म विक्षल्‌पए 0111४, {€ ००४ स्तु 9.00 स्य 0४५९ ४८६१ 


१९१९९४०१ 1० #9 5४५2 $, 9, 70 8, 2273, धजण्ठा पलः घ एण्धेत 0४6 [ल्ल 00४0६६५ 


४01. 11, ध तण 1 52398] 2०० 1098 इए^ णाद 947 





०६११ णा +, 65 8 2270 पटलः [षया, पा छत्‌ र भण व प३ ४6 १४२८ --पर्वष्ठहत्त 
०1 पर्वस्वद्धक्त ५ 

1095 4.८3] {0 ९११११४९९, नकष = 216 स्वन्रते 1 ८ खस्षज्ञे ०६ सस्वज जञ । 
सस्वज्ञिपे ०८ सस्वज् लिप । सरस्वाजिवद्े । 1 ए" स्वडक्ता । 11 7५४ स्व छथते । 1707261 *८1*6 
स्वजताम्‌ । 776" श्रक्वज्ञत । 2०४५५ स्वजेत । 86116, स्वड़ सीष्ट 1 4५८128६ श्रस्वह कतं 1 
०५४8 स्वञ्जयति 1 40" श्रस्यज्ञ जदं । ५ सिस्विः चते । 1116 स्व {स्वज्यते । ४१५ 1८ 
सार्द्ध ०" ाश्वज्ञ जीत्तिः 1१ खास्क्त । ?। सस्वज्ञति । 17०९८६९० 2०व 2, 8 सास्वकश्ि । 
17 $पत ? & श्रसास्न्‌ ॥ 

हद्‌ १०२६ पुरी षात्सें । ददते । अदे । हन्ता । हस्यते । हदे । 


हत्सोष्ट। अहस्त ॥ 
1026 ६८५१९ ४० षणव ०४८ 6 1, ए" दते । एल जद । जद्दिपे । 1 ५८ 
कुत्ता ! 711 एप इटव्यते । [णन र७ शदलाम्‌ । 1/9 = श्रहदत । 2०६८४ ददेत । 8५४९ 
त्सोष्टं । 40118 श्रत । 0४८8 छादयते । 40" श्रडीहदत्‌ । 1928 †जहत्सते । 1४ष् छाह- 
क्ते । ४४ [णः जाददीति ० ल्ाहत्ति । २५७४० 7४६ 1288 छन्न । (ए. 2 498 8 3015). 
९ दाद्‌ ८८ व्लरवुधव्ष्नण ० 0 ण 1००८ ठु धम सम # 
308.506व०, 


द्य परस्तेपदिनः ॥ 


पण ६16 0198018108त्‌1 0018 


निष्विदा १०२७ अव्यक्ते शब्दे । 

1027, 4.2 {81शव्‌& ६० इ0पफणव = 1पवाड््ण्ठनङ ९८6 स्त वदति । ८५८ शक्त टै) 
चिक्च वेटि् । चिच वेदिव । ¶ "८४ चछवेदिता । 11 ‰५। सवेदिष्यत्ि । 1०2०५१५९ च्वेदतु.1 
17067 श्रचतवेदत्‌ । २०४6० च वेढेत । 8०१८ च विद्यात । &0718८ श्रदृवेदीत । 003 क्चेदयति । 
4०८ श्रचिच्च विदत । 53 चकत चिदिर्पाति ० चित्त वेदिषति । पौ 1५४८ चेत.र्बेत्ति। ८९६, 
1६४ 798 चविणणः ०४ क्त वदतम्‌ । ५० क्षचिदित्वा ० त्त ्वादत्त्रा ॥ 


स्कन्दिर्‌ १०२८ गतिक्ाषणयाः । चस्कन्व्ध्यि--वस्कन्थ । स्कन्ता 1 
स्कनतस्यति । नजः । सकदयात्‌। इरित्त्ादड.वा । अस्कदत्‌-्कान्तमीत्‌ । अस्का- 


न्तामु । अस्कान्त्सुः ॥ 

1098 4.8द्रछाता" 1 ४0 &0 ८०९० 9 = ¶० ए6०००€ तषफै 

ग] 1666८ सान्व॑ततिं । 261650४ 2४ 8 चसक न्दय 01 चस्कन्य । 186, 7 स्कन्ता । 
2०१ ए स्कमःष्यतिं । 7 ६1५ 86प⁄श्प जत रछ पा 9889] 18 नावन्तं (आ 4 104 ऽ 2216 87 
प 4 24 8§ 415) ४5 स्कद्यात । 19 "16 कण्ण ४0७9 18 ०४ा०्यशक्ि श्र, 0609086 ४86 
१००४ ४४8 ५ (0100404 दर्‌ (11 1 57 8 2269) ॥ 

वप अस्कादरत ० श्रस्कान्त्सीत्‌ 1 0. श्रस्कान्ताम्‌ । 1 श्रस्कान्त्सु । भ्रण ‰10०८व त्व्‌ एङ 
धौ6 ए1 008 कि, ४6 से 18 कुप्जानाक ०४०६९ ४0 च ४ #6 शनाग्फष्ठ एप्त, 


२३९८ । वैःस्कन्देरनिष्टायाम । < 1 ३ । ७३ ॥ 
घत्व वा स्यात्‌ । छत्येवेदम्‌ । (निष्ठायाम्‌ दति प्रवुदाषात्‌ । विष्कन्ता-चिस्वन्तम । निष्ठायाः 


ते विस्कच ॥ 
2898 16 षर 18 ०ुप्गाक्नाङक इप्०डपन््व्‌ 07 च्ल स, ग स्कन्द, २,४६७॥ 


#‰6 [16000 वि, एप ४०६ 10 € एष््रल0ि@8 10 त त तत्त्‌ ॥ 


238 रि णण एद्एयण्णी [एठा 1, एकप €, 1 {१५४५४ 


1 





41118 ॥प्ा€ (६ 00096 ४ क्षत 88 र९६ 0111, १60१086 ६ ६९ एष्मैपापने ० ई) क्तैतू 
पि; निष्ठा) 7108 चिष्कन्ता ० चिक्कनरे', चिष्कन्तुम्‌ ० विस्वरम्‌, विष्न्तच्यप्‌ ०" विस्वन्संख्वम्‌ ४ 
भा व० 6 इक्‌ (एप पौ 11 € काढ नी 00866 किस्त ४ 
1 16 ४४०6 18 ४18 0४86 ,€॥ (16 [८९१2 18 परि 6 ४16 गाए पण अछ 


२३९९ । परेश्च । ८ । ३ । ४ ॥ 

श्रसनात्परध्य स्कन्देः खच्यं दे दा । ये गचिभीगात्‌ 'धरनिष्ठावामः इति नं सश्रध्यते । चरिणष्न्दक्ि~ 
परिस्वान्ठति ! परिच्ककः- परिष्कण्ण 1 षत्वगरत ऽयात्वम । न च प्रदद्ुयाश्रयतग्रा बहि क्ुल्वान्वत्वस्या - 
कित्वे 7 । "धातुपतैयो; कायेम॑न्तेगहम' इत्यभ्युपगमात्‌ । परदे घातुक्पक्गेण युक्ति तत॒ साधनेने 
कति भाष्यम्‌ । (वे खाधनेन - ' इति मतान्तरं तु न णत्व ॥ 

2899 ष. 18 ०एृ्णाशहङ़ ऽपपरप€त 0 ८९ ब, ग सकन्द दलि (06 


{160081४1 परि 6१७1¶$ ५166 

प ५७ प्ररिष्थोन्दतिं ० परिस्वन्देति । प्रिष्यन्ता ० परिष्कन्तो, प्रोरेष्वन्तुम ०८ पौरस्वन्तुम्‌; 
परिष्कन्तच्यम्‌ ०' परिस्कन्तव्यम्‌ ४ 

क ४96 भणत पि ठप शना ४१९ एन्य पनुफतन्व्‌ 1 96 1४5६ {8 98 वलिधरिभ्य्य 
स्वान्देर्‌ ९५. "106 १९ 6६ १०४ 1६ 83 २०८ 0660 80 11614464, ४१८68 09६ 1106 
०1110140 0 शअनिष्ठवामू्‌ १०९६ ००६ 9) ६० 1४ ४८५ परिष्कयंय ०८ परिस्कचच ॥ 

प्र16॥ च 19 0दयदव०्प्‌ ४० क, धना म 15 9159 लुणष्टत्वे ६० ख । {८ न्दप्ा०६ ४6 नप 
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1८ ४७ 01 ८6]68ध6्वा 10८३ निष्टपति सुध्र्णीम = सक्तं श्रग्निस्‌ श्यश्रयति ४, ८, ॥८ ४४8 ५१९ 
2०14 19४0 16 0111 ०५6, 

प 4० पल शवा एय १०६ प्यनयाणह ९6816, = 0086८" निस्तकति सुवणं ' सुवयौ 
कषार.=पुनः पुनरग्नि स्पर्चंति ॥ 

प्ि०४ --{" ६119 8९६6०८९8 निष्टप्त र्त; निष्टप्रा प्रात्य 6 ००४०6 0४8 ध्णृन्ो 
0866 नाद्€ &8 ‰ ४४16 11 छहुपा्ष्क् ०८ 06८१०86 ६6 86088 07 166४८6१९ 88 18 ४०६ उष 
116 616 

1084 1.7०, 10 इः एश + ४० "0० ४०७ ४० 2"€ तपति । €" तलप 1 
तेपिथ ०८ तत्तपर.थ । 1 ए४४ तप्ता । [पकृनष्नए० तपतु । 1पणएएश' श्रतपत । २०४९० तपत । 86४० 
तप्यात । 40186 श्रताप शीत । श्रताप्ताम । २5 तप्यते । ०७ तापयति । 4015४ श्रतीतपत । 
76 ततप सति 1 10८6० तात्तप्यते । ४५० ]प्फ दातप्नि। 44 तष्यम । 7०४०5 --खताप, । 
तापर, । तप, । तपस्या । तपस्वो ॥ 

त्यज १०३५ हानौ । तत्यजिथ-~-तत्यक्य । त्यक्ता । अत्या्तीत्‌ ॥ 

1085 4.1.79) ४० कापत्‌०प 216 त्यज्ञति । ?€ तत्याज । त्यजतु । तत्यल्लि्च ०४ 
सत्यव्ट्य । तत्यजिव । 1 एषण त्यक्ता \ आ एप, त्यत्त.र्यति । 10९1९616 त्यजतु 1 [षणफ़शः 
श्रत्यजत्‌ । 70४60 त्यजेत । 8९706 त्यज्यात । 40186 श्रत्याक्तीत । त्याक्ताम । 073 त्याज्ञयति । 
44 0118४ श्रतित्यजत । 763 तित्यज्िर्षाति । 1०६९० तात्यज्यते । १५1 1५४ तात्यक्ति । ०४८०8 ४ -- 
त्यागिन्‌ । त्वाम" । त्यद्‌ ॥ 

धश्च १०३६ सङ्खं । "द शषञ्जस्व ञ्जा शपिः (२३९६) इति न जापः ।सलति 1 
सड्कता। 

1036. 4.८४], 80 इध ०र वला ६०, नापा ४०, = कक९ ए0881 15 611त्‌नत्‌ ४४ $ 4, 
25 8 296 215 सजति । (एध (€ कृष्नृज्डध्प्णय शनि, १९ ९५6 श्रभिषजति ) । 0९५ सज्ज । 
खखञ्जतु । सस दः ० सञ्‌लजिय । सजन जिव । 1 7५४ पटत्ता। 11 2४; सङ क्षयति । 1४ 
०191196 सज्ञतु । [णलः श्रसजञत्‌ । 7०1९0 = सज्ेत । 866 उज्यात्‌ 1 40०८18६ श्रघ्राटः च्षीत । 
अरखाडक्ताम । 099 सिह चति । ०४८8 निषह्ग , सग, । प्रद्र । सत्थ ॥ 


इशिर १०३५ प्रेश्चणे । पश्यति ॥ 

1097 हीर ५० 866 == 15 1004 15 गकृ१८्९े छ पश्रयः प्या ठ 788 
4860, १११४६ 1५८86४६८ 18 पश्यति ॥ 

19 ४0५ (०पुप््०्छय ०१ ४06 कल७6८ (वपव एनाष्णा = अप्षपक्) चर गार णहु हषण 
भप्८98 व्ण ~~ 


२४०४ | विभाषा खजदशोः । ७ । २ । ६५ ॥ 
श्राभ्या थल द्डला ॥ 
2404 चल 17€ 26150४8 0 ° धल (हल, ०0ध्णष्न्‌ = © ९६8 
(06 कपङ्का०ा ६ इद्‌ &्6ः खल्‌ कत्‌ दृष्‌ ५ 
०० --48 सश्चष्ट ०1 उसक्लिथ, दद्रष्टठ ० ददिथ । 8९ ए 1, 58 एलेण्फ ® ४४९ 
शरस 900 
31 


22 वण अणक इनणणणण [एठा र उषण तप्र 7 9406 





२४०४ । रुजिदुशेभोल्यमक्िति । & 1 ९ । ५८ ॥ 

श्रनयोरमागम, स्याउकलाद चिकाति । दद्रष्ठ-ददक्षिंय । दरष्टा । द्रुति । दृश्यात्‌ । 
रित्योयङ ता ॥ 

~ 2405 {16 श्पला श्रम (श्र) 00168 861 ४06 ऋ 0 खज्‌ "६0 ९९४६९," 
४6 दध्‌ “10 866," क]1601 80 धर 067 ए ४ कल्‌ 16४" (४6 10६6 
४4 {6 9101128) ०11०8 [70 ्रव७व्‌ प 11 188 10 1पतान्छत्णफ़ क्‌ ॥ 

8 66 10676 18 दद्‌ 9प्ालण 6 ०१९९ इद्ध › ए४६ प्रक ०6 18 प० द्द्‌ 
9०६671४, 6 0४56 ४6 श्रम्‌ ४0 पण &6॥ ददष्ठ ४ 

186, प्ण द्ूष्टाः 9० एषण द्रृत्तयति । 55 दृश्यात्‌ । 48 6 0० ॥88 8 77व्‌ा- 
०९८0१ द्धर्‌ ४16 807187 18 01006 0णण्णश्नाङ्‌ ए श्रद्ध (117 1 67 8 2269) प 160 ४४८७ 
18 द्ध, ४४6 {0110 पटु 8008 धृ1168 -- 

000 :-- 10०8 खल्‌ + तन्‌न्ख + श्र~ल्‌+तृन्खष्टर। पठण शण कष्टा, 8० ०18० सष्टुम, 
क्ष्टव्यम, द्रष्टा द्रष्टुम्‌ द्रष्टव्यम्‌ । 7018 श्रम्‌ कणट्णडणौ ए्श्मााड 06 हप इप्8धाा पा6 
०००१ छ 91 8 860 8४ 1 ग्रह्धासीत ४५१ श्रद्राक्तीत्‌ ५06 एतवा ४86 01966 प 
9 4०४८1६४) © ४४७९ 8््फा6व४ श्म 119 18८6४ 6९७४, 

पि 00 रह 88 एषण एच पाण राध 8 पछ ज & उएणान०2 0086975 सन्जै- 
नम्‌, दीनम्‌ ए ु। भ 09 ह इक्षुः 10४ 18817 ४ 17101681019 क $ 0086८४6 खंष्टः 
दष्ट", 00७ ४06 89ड क्तं ॥ 06 एनणड ० 100४8 एकणड रद्राए्यन्व 10 पठ इपर, 176 
1४16 ४1168 ४९ 8 88 168०६ ४0 २९४8 60८06 &{४९८ ४८0686४ #त्‌ 20४ 06 ०४ 
&ी 88 7619410 ६0 10प्र०७ {0110 प्र॒ व्ण रज्जेखस्भ्याम, । देवदगभ्याम । =प्रश€ †19 भ०48 
४४९ प६€त्‌ &8 1005 18106 य एठा०8 == एद ६06 णावा धातो. स्वदप्रगद्यो ततप्रत्यये काये 
8.0 01168 ६6€.6 


२४०६ । छदशोऽङि गुणः । ० । ४ । ९६ ॥ 

ऋवर्णान्ताना दश्च गुण स्वादङ्कि । श्रद्थंत्‌ ) श्रडभावे ॥ 

2406 @प& 15 शएडनकप॥6व्‌ 0 ४106 ४०७] न 6 २००, ९९०७ 
06 272. अङ्‌, 17 {6 10068 00011 1४ ऋ 0) ऋ, 28 6] 28 10 श्च ॥ 

¶४४६ श्रदश्रेत्‌ । एप क060 शर्क्‌ 18 १०४ भततकव्‌ € णाग्मणड ७५८४ भणा९ "~ 

„ पणय --48 शकेलाट, गुष्ठकषेःकरत, ऋ तेभ्याऽकर नस", श्रखस्त्‌, प्ररत, श्रद्ध, श्रदर्थताम्‌, 

अद्येन । 106 8 श्र, ०त8०8 १06 40191 लद्द शकः, 0 ए1161 {116 200१९ 6 
90 [0168 &76 &1९60 {६ &180 18 {06 [४ 98 (7 3, 104) गना € 0४४6 कुरा ॥ 

106 070 ब्मक्ररत 15 श्रद्‌ 4.0118६ (०प७त्‌ £ ज्ञ ए 111, 1. &9, गू० पभ भरसर्त्‌ 
1 ख (1 1 56) श्रदश्र॑त्‌ ण 1 6 

२४०७ न दशः । ३ । ९ । ४७ ॥ 

दशण्चले, षडे न । श्रदाद्ीत ॥ 

2407 = कस 18 107 {16 इप्रएड्रत्र†6 ग वृत्ति कन ४16 ग्ला टश "0 866." 

0४ अद्राक्षीत्‌ ॥ 

70४ ~~ 1118 18 821 62060110 ४0 116 8४ 77 = 1, 46 = कछणुनंणाण कोस । 16 
109६ चश्च फा] 0 108 4 गाध ण 77, 1 67 भ्णव्‌ प्या ५४९ बह 2 चिच्‌, ४४ श्रदर्भत्‌ 
०८ श्रद्रा चीत 6 इक" 

1057, 40४ 0 886 (05 200 18 कणा ९४ते1, 110 ६16 एतुण्डाप्रण स्म 1 
८5 चम्श्ये ॥ 2, पश्यति । 79 ददथ । वदतु । दद्य ० वदरष्ठ । ददि । 1 2६ द्रष्टा । 
पा एप दचृयति । (शा 2 41 8, 29) [णकार पभ्रयतु 1 ८06४, पष्येत्‌ । ०1९, 
श्यात्‌ । 40118; श्रदश्रत 0 श्रद्रा्चीत्‌ । 988 दशयते । 40151 श्रदधिं । (09116, दर्भधत्ति । ६०८३४, 
ध्वोटरत्‌ ० अद्वत्‌ । 72991, दिशते । (1, 8, ¢7 8, 2131}. 1१७, दरोटश्यते 1 १५ 1४४ 


४० 1 एतए (ह 1 94071] [0०07 1099 एटपइष 248 





द्रष्ट + ददण्ठ" । 17९१४४०० वद॑ ई कि । 19६, 8 वद्वा 1१००००६ श्रद्‌ † फण 
द्रश्यम । दशनम्‌ । पशुः । वृष्टि । दु््रसे \ 

दंशा १०३८ दशने | दशन दण्टाव्यापारः । एषोदरादित्वादनुनासिकलेपपः , 
अत एव निपातनादिव्येके । तस्याप्यतनैव तात्पयेमन । अथेनिददशस्थारधुनकत्ात्‌ । 
"द शखऽज-~-” (२३९६) इनि न जापः । दशति । ददशिघ~-ददष्ठ } ठ्ठा । दक्तयति 1 


वश्यातु । अदास्ीत्‌ । 

1088, 4179०88 #० 01४6 176 ०४ 085418 0्०§ 0 #76 ४०९४" 1, 6 = एण 
(116 कणत वश्चनं 18 461ए७त्‌ हणा हा 200 = १5 098४ 18 61त०्त टा $ 109 9 
108 ०४०6७ इध, ६४6 ८4881 18 €1145त्‌ &इ ‰ पाद 8०9 छ 800, 66886 ६16 प्रणयते 
दश्चन्‌ 18 80 6४६७ 066 * = 796 छड० एनः 19 18 0668086 186 कृष धठपाक्न णह 9 ६6 
11681118 18 10वन्ा = [प ०४४ प्०६प8, ४४6 9180 069 ४०६४ दश्चनं 098 108६ 168 24988 
९०१६6 ` 86} 15 ६08 पक्व 07 ४06 1286878 9 1206००6, हणः = ए713960काद्रपा छण रभाव 
9६698 ४06 ३१६९ 07 {06 61180688 8४ 19 6 1६८०६08 80४09 दश दशमे 06 1०68 
1116 दश्चम इए 0 दश्च 18 पणः ॥05 क0ष्छः 0 धु कणढालय गह्मना भा 00दध्य09609 
१४८५१०१७ 9८७ ८606६ ६११४०४8३ ४0 ६06 ए876 1186 0 00४ एछृक्स््व्‌ 0 एकषप्ाणा = 80 दए 
५ 000 1 ४४५86 ऋहद््ह 0906 80 080 06 ४ 81800871 त 116८6016 ६0086 
9 89 ४४०६ दशन्‌ 18 रश्ात्‌ फु पाणिनि 066 00806 [98 ०९व २० पाठय कं 5४५त्‌ 
9८0 ए 111928 8४९ २,३०त #‰6 ०५ वेकछक्षधद, 09101 198 06611. 6ु४९४।न्व्‌ ॥616 छक ४06 एना80् 
०1 61808 10 1878 &046व 11686 प्षष्षा6 #0 ४106 २०.१६8 = ० चण्ड = 9180 1017७०१. 
ए प्लक्ष पा 66 शमिणा 1§ फशोत्‌ प्पवनः 6 ए८७०१६४५१1 ७९६8 

17008 दश + श्प, +ति ~= दश्च+-श्र+-ति (६५० ०५७७1 18 लातन्व्‌ छ 4 95 8, 2596) 
दश्चति । 7४८ ण्य्‌ एणः 8108पाम ग ४6 एली७०॥ 18 दद शध 07 उदष्ठ । अ 0०४४8 दष्टा ॥ 
8०००१ १४४५९ दडः चयि 1 3०००1५४१७ देष्थात्‌ । ¢ ०८18४ श्रदादचीत्‌ ॥ 

1088, 4८ 0908४ 10 0118, 80 "८5 दशति ! ८6 दद्वश्च । ददश्रतु । दवि ० 
यर्व॑ष्ठ । ददंश । 1 एधः दष्टा । 1 एप वङ्घुयति । 176196178 दशद्तु । 179 श्रदश्चत्‌ + 
०५७ दश्चेत । 366, दश्यात्‌ । 4०८४ शर्की, । श्रदाष्टाम्‌ । (षण्ड द श्रथति । &+ग8६ ऋद्ध । 
द्रत, । 06७. चिवहः त्ति । 1८; दं दश्यते। (ग 1 ४4, 2, 2685. 9, ¢ 86, 8 2688) 
४५५ 1४४ दन्दशीति ० दन्दण्ठि । पण्य देष्ट्रा। दष्ट । द दशके, ॥ 

क (= ।॥ 

कष १०३९ विखेखने । धिलेलनमाक रणम्‌ । कष्टा कष्टा । क्रतुप्रति-- 

कलयेति । # स्प शभरशक्तषतृपदूषा च्लेः सिक्या वाच्यः % । चक्राक्तीत्‌ । शरक्राषटाम्‌ । 


अतीत । आकाष्टपिि । अकाल; । पत्ते कसः । अक्षत । तताम्‌ । चतत्‌ । 

1059 ६1७6 ४० एण्य, धो 1४6 कणत साहा 816 प्प वल एप 
ए पप्ः6 18 प्रष्टा 0 काष्ट । 860० एपप९ 18 कक्षयति ० क्नतुयेत्ति । 2४9 40186 8189. छिच्‌ 
18 00910181 पावन #85 {गाज काण्व 

एष8 ४९ सिच ० 6 4०5४ 8 ० णण दतिः पी6 1008 4.88 , 4. 
11115, ९. ए, ९.१, भ्यते 4.07 = पऽ श्रक्नाकषोत, ०८ श्क्ारीति, । 7 शरक्नाष्टा 
० श्रकाष्डाम । प्ा,5ण सिच 18 ००६ ९११०३ 6 ४६१४ कस, 88 श्क्ृत्तत. । 4 ८6 कषरति । 
८७" चकष । चकृषतु । चकषिथ । चक्रि । 7 ए ५४ कष्टा, कर्ष्ट। (ए 1 59. 8 2402), 
रा एण) क्र यति, कत्त यति । 1०06५॥196 / कर्षतु । 10, श्रक्रेत्‌ । 7०४७४ कोषत्‌ 1 8०९ 
कष्या, । 40115 शरक्रात्तीत., ०८ ्रकार्घीति, । ०८९1 श्रश्ताम्‌ ० श्राकारष्टाम्‌ 9 धतिष्टोम्‌ । 
1८४] श्रकान्तुं 0 श्रज्घक्तन्‌ । 000 श्रकछक्चयत्‌ । 0५०8 कर्षयति ! 4015४ श्रचोक्रघत ०८ श्रदक्तषेत 1 
1981 चिक्षक्षति । 1०0७ चरिकभ्यते। ए४० 1५४ चरिकष्टिं । चरिक्रष्टि ०८ चरिकफपीति। 7? चरीकष्टः 
० धरि्ृष्ट; । 17070619४९५ चरीक्रोष्टि 1 10260080 श्रचरी कटं, ०८ शअ्रचरोक्रट, । ०४४ -*-क्रष, ॥ 


%44 दषाः अण्प्र4प्7+ द प्फएणा {एन, 7 एषण.  § 2407 





दृह १०४० भस्मीकरणे । देहिध-ददश्ध । दग्धा । ध्यति + अधाच्तोत्‌ । 


अदाग्धाम्‌ ! अधातुः ॥ 

1040 “०४ ६० छप, २८९ ददति! ए०" ददा । देतु. । देथ ०८ ददग्ध (प्रा 
9 82 8 326, राया 2 40 8 2980, णा 4 55 [<] 162) प एप दग्धा 71 एप 
. धयति (ए 2 52 8 395, एए, 2 37 8 326, ण्या 4 55 8 121) 1ष्णकन- 
४४४७ दहतु 1 1006" श्रदहत. 1 2०४6४ ददेत, 1 8606 दद्यात, । ६०18४ श्रधात्तोत. । अदाग्धाम्‌ । 
श्रधान्ु.। 04४8 दाहयति । 4.0718+ श्रदीददत, । [४७ व द्यते । ₹8 1४] द दग्ध । पर्प --~ 
परिदाही । निदाध. । अरव्रदाच । परिटाचः। दहनः ॥। 


मिह १०४१ सेचने । मिमे । मिमे । मेढा । मेति । अमित्तत्‌ ॥ 

1041 4८188 #0 फ, ८१०18४९, शृपणा5 1 मेदि । 26 भिजेद्ध । सिसेद्धिय । 
विमेव । 1 ए मेढा । ए एप मे्तृथति । {०076४ मेतु 1 7णक€' श्रमेहत्‌ । ए०ध्6 सेदहेत । 
०5 भिद्यात्‌ । 4०18४ श्रमिक्तत । 0९०७ सेह्यति । 4018; श्रमोमिद्त्‌ 1 7981 मिमिक्षति । 
1०८९0 समह्यते 1 इष ]प मेमेढि । मेमीढ, । २०००४ एप, मीदुघान्‌ । मेम्‌ । मेद्य । 
{मदिर | परमेश, | 

1८ 2१९ 7८ इद्भव 3 ००८७. 

|| 


कित १०४२ निवासे रोभापनयने च । चित्ति । संशये प्रायेथ 
विपवैः । “धिचिकित्सा तु सशयः" इत्यमरः । चस्यानुदाततेत्वमाभ्रित्य "चिभित्सते' 
इत्यादि कश्चिदुदाजहार । निवासे तु केतयति ॥ 

1042 4.^ए1४8 ४० 1178" 9 ४०५ ४6४], ००२९, फ6ण ल्कणएषट 10 वणौ» 1४ 18 &676 
1 ००८०००१ ए ति । (४४5 त्रिचिक्तित्स 6४8 १०८७६ 868 41878108} 1, 5 8 
४ 18 एषपवापक्षष्दता एणं 80706 96 1४ ४0 6 दपवेकर्ौलौ# कत्‌ 80 00४] ००6 व पी +© 
०18०6091 = 48 वृचक्षिस्खते । फ४९य 706 क्षणा 0 0 कला, 1६ 15 0०१] ०६०८6१ & केतयति । 
ग015 ८००८ 18 व+ सुन्‌ 001४६ 1 प्रो9 8९86 0 ५0 0691” ^६0 वण्ण४ ' 85७ [आ 1 5, 
8 2596 18 सन्‌ ०४ ४610 ‰ 4 7005400086४ए09 8, १०९३ 10६ ४४२९ इद्‌ धथटणालफट ण 
०४८8० © ४118 25 {चिङ्ित्वति। “प्त७ ९४1७8 " 0" कैतर्याति 1 प्तऽ दण्नाः ' 11 8८४ चिकषित्सिष्यति । 

58) चिकिर्तृसखिषति। 45 9 &०9] २८1७ खन्‌ 18 ०४ ११6 ४0 ॐ 00४ रानी) 88 
वालव ध्धाठप छन्‌ । एप ४४८ 1 धाह भा ४० ४06 एर्मवलाक्नौपष९ सन्‌ 90 = ००६ १० + 
8१४६119. सन्‌ ॥ ४ 

दान १०४३ खण्डने । 

हान १०४४ तेजमे । दता वदत्यन्ताः स्वरितेतः । दीदासत्ि-दीढासते 
शोशासति-शौ्शासते । अथेधिशेषे सन्‌ । अन्यन्न दानयति । शानयति ॥ 

1048 4.998 {४९ 8६1818६6) 0 ०४४, 016 1044 १,८३६४४ ६० अष, 
८0 चरणा १६० 4.) 2 ४106 २००६8 ४16 इष्क्ाौ8 == (0९86 0018 816 2180 १९१०40४ सन्‌ 
@18 (8७९ 7 1 6 § 2894) प्नण पद पल्दपाग्रह क इद्द्ष्ठधा, कपत्‌ 0 फणा 
४6अ])००४०७्‌४, 6 ४9९९८ वानयति । शानयत्ति 1 ध०6 0८४41, 216 दीदाश्ति ^, दीदांसते । 
0४५5 दानवति ॥ |, 

1044, 4.८५ ४० 80919, क)0€† 216 शीश्चासति। 4 प्री पते । 0०८६, श्ानयतिं ॥ 

ङपचष्‌ १०४५ पाके | पर्चति--प्रचते । यचिध-~-प्रपवध । पेचे । पक्ता । पत्तोष्ट । 

1045 4.0पए6ण + 6०0८, ए०] ९ प्रचि । ^+ पचते । ८९ चपा । पेच्तु' । 
पएक्‌थ ०६ पेचिथ । ^ पेचे ! 1 ए८५, पकता । ^ पकता । 1 एप, पदति । ^ पत्ते । 








०४ ए एष्रए (त 1, {9407} 0० 1060 व्यऽषठ, 945 
+ 





1०४० पचतु 4 पचताम्‌ । [णन श्रपचत्‌ । 4 श्रपचत । 2०९ पचेत, ^ पचेल । 
66 पद्यात्‌, 4 परद्ञीष्ट । 4018६, श्रपाक्तीत, । ^, श्रपक्त । श्रपत्ताताम्‌ । ०5 पिषकूति 
०५ पिप्चते । 1०६९४ पापच्यते । शष" 1४ पापक्ति । 7 पापक्त 1 ?४8। [५1६ २५58 पक्व । 
(णा 2 59 8 3031) 4५४ प्क्रवान्‌ । प०धणऽ पचः । +यपद्च । पाकिमम्‌ । पाक्त । पचनम । 


वव १०४६ समवाये । सचति । सचते ॥ 

1046 4. 81॥९6४& 0 ४6 28800196 1४ "6 सचति । 4 सचते 1 2० संखाच ॥ 
सेतुः" 1. सेधि । सेधि । 7 ए८४ उचिता । 771 5५५ सचिर््याति । 10,067 श्रसख्त । 869 
स्यात । 4०८8४ श्रद्चीत्‌ ०" शखाचीत्‌ । (णा ॐ, 7 3, 2 84) 0908 साच्यति । 4०718 
श्रसोपरचत । 0981 सिचिषति । (971, 3. 61 8 2697} 1४४० सासच्यते । ९५० 1पा; सास्क्ति # 


भज १०४७ सेवायाम्‌ । बभाज । मेजतुः । भेजु । मौजथ-बभक्य । 


भक्ता । भच्छति । भ्यते । अभाक्तौत्‌ । अभक्त ॥। 

10.47 ६.20 ४० 8०५४० 2८6 भल्जति । & भजते । 79 भाज । 4 भेजे । भेजतु, 
मेलि ० खभकय । भेलिव । 1 ए भक्ता । ^+ भक्तास । 1{ ए०६ भत्तयत्ि । 4 भक्तथते ! 
॥६,119 -11.111- भजतु । 4 भजताम्‌ । 0706 श्रभन्ञतत 1.4 श्रभज्लत + 2०६6४, भजेत । ^ भजत। 
6०८ भल्यात्‌ 1 4 भक्तीष्ट । 401185४ श्रभाक्षोत्‌ । 4 श्मत्त । श्रभक्षाताम्‌ । ६५४5 भाजयति । 
40118 श्रद्मोभज्त । 4 विभक्ति । 4 लिभकते । 1719) वाभल्यते । एत [पा बाभक्ति ? 
५०] भज्ञन।या । चिभल्य । प०पा8 ---भाम । भागी । भगिनी । सेभाग्यम । भात्ता । भक्ति ॥ 


रञ्च १०४८ राग । नलोपः ॥ रजति~-प्जते । अराङ््तीत्‌ -ग्ररद्क्त ॥ 

1048 ९.८8] ४० ७6 वकृ9्वे त एणगयह्वे 21० रजति 14 रज्ञते । 116 989 
18 611०१ ण ए], 4 26 8 23597 6 ररज.ज । रर. ज्ञतु । ररड्थ 0८ रर. लिय । 41 
ररि । 1 एण रडकता। ^ रढ क्षास । 7 2०४ रङ्च्‌वति । ^ रड चयते । एला 
शतु । ^ रलताम । 109" श्ररलञत्‌ । + श्ररजत । 70४5४ रलेत्‌ । ¢ रलेत । 2606 र क्यात्‌ १ 
4 रडनदीष्ट । 4018८ श्रररङ्ठीते । 7५४1 श्रराङक्ताम 1 ^ 7 श्ररङ््ाताम। ? श्रराइक्तु ? 
^ श्रदल्वौ । 7981 रिरिङक्तति । & रिरचृषते । 1५६०० श्ररण्यते } ४०० 1पाः रारदत्क । 7 रारत्कं ! 
ष ०पणः --रदक्ष । रजन । रजनी । रागी । राग" । रग. ! रल । सरजसम्‌ । र्तम्‌ । राजतम ॥ 


शप १०४६ आक्रोशे । अक्रो धिरहूनुध्यानम्‌ । शशाप~-रेपे। अशासीत्‌ ~ 


श्रशप्र ॥ 

ष 1049 4.“861# ४० ००९९९ २८5 श्राति । 4, शपते । 79 अश्चाप । शतुः शग्रपथच णः 
शपथ 1 4 भरेपे । 1 ०५४ श्प्ा । 4. श्रप्मासे। 7 7४ शपस्यति 1 17९19्1ए० श्रपतु । 0 
श्प्रताम्‌ । 10009 श्रश्चपरत्त,। 4 अशपत । २०४७० शपेत । 4 शपेत । 36 शप्यात्त. । 4 शपुखोष्ट # 
4018 श्रश्चपृसीत, । श्रजचाद्नाम्‌ 1 ^+ शरणद । + अश्प घाताम्‌ । 0०८३, श्रापयति । 4० श्रश्नी- 
श्रपत्‌ । 12991 -शिश्रप्‌ सति । 11४99 श्राश्प्यते । र. पः श्राश्नघ्चि । ०८०७ श्प । प्रवल । शाब्दः ।४ 


त्विष १०५० दीप्तौ । त्ववति~त्वषते ! तित्विषे । त्वेर्छति । त्विचोष्ट » 


श्रत्विचचत । अत्वित्ताताभ्र ॥ 

1050 \.कराह, ४० 80106, ह ६ ६, एध्यह 2/8, स्वति । 4 त्वेषत । ५८ तित्येष्र । 
तित्विषतु" । तित्वपिथ । तित्विषिव । ^ तित्वि्े । 7 ५५, तवेष्टा । ^ त्वेष्टासे । 77 ए०४ त्ते 
छ.यसि । ^, त्वेद्यते । 1५76२१५1१7७ . स्वेषतु 1 4 तस्वेघताम्‌ । 77767 अरत्येषठत्‌ 1 ^, श्रत्तेषत । 
0४९ त्येदेत्‌ । ^ स्वेत । 2850९ त्विध्यात्‌ । 4 त्विक्षीष्ट । 4०८1४ श्रत्विच्तत । ग्रत्विक्ताताम्‌ । 
^ श्रत्यि्त । ^, ५८६1 श्रत्वि्ताताम्‌ । + ए श्रत्विन्नन्त। 0००8 स्वेशर्याति । 4०८३५ शअ्रत्मित्य 
षत्‌ ! 7४5 सिस्व । ^, सित्विद्वते । 1१४6 देत्किष्यते । ९० णः तेत्वेष्टि । ००९1 तेत्विष्ट, ॥ 
2१०४४ व्वच्छा। त्वाष्दुम्‌ ४ 


246 पठण 500५ व+ ह4ए४एः [एण आ एषण 08 1 82408 





१4 [र 
यज १०५१ देवप्रूजासंगतिकरणदानेषु । यजति~-यजते ॥ 
1051 4. ४भु& 1, ४0 0४81170 भ 886"18 6९8, 2 ४0 ०००86०१४.६6, 8 †0 06्षौरक्, 
पञ 96 21686०४ 18 वज्ञति ०५ चज्ञतते 1 1४ 0४४६ ४४6 ७ ५५४ ४७5 गारक ऽप 9 > ]- 
1168 -- 


२७०८ । लिटयभ्यासस्योभयेषास् । ६ । ९। १७ ॥ 

वचयादीना यद्यादीना चभ्याषस्य ठउश्प्रखारणा स्याल्लिटि । इयाज ¢ 

2408 1111616 ४९ {€8 {1466 ९०0५8158 ४01 07 ४€ 8601190९] {€ 
160 प110०66 (8070४88) 0 00८ रद्त$कैवा (ए 1 15) भणत ९८९१941 (ज 
1 16) 01.48, +€ 116 92568 ° लिट्‌ णण क्त 

118 इयाज्ञ | [प एण ४6 0पम कणप एप्‌, ६८९ नाम्रा 8८८४ #एएालह, 


9 -- 1८७ घच--उवाच, उचचिच, स्वपू~सुष्ाप, सुष्वपिथ, पज-- इयाज, इयलिय, 
वप्‌ -उदाप, उर्पिथ । 4.8 › ९6४10 प्रद्रा १५८४६. पद्च--जप्राच्च, जग हिध (४०२७ 18 ० 8706- 
५४1४ 1४ ध१८ 6988 9 ४४18 १60, 98 {0686 {07४05 प०प्रात्‌ 08९७ 0660 क०ाण्छव्‌ एा्०य हरढणे 
१४1३ एप} ज्या--लिक्या, (लिज्िध, वयि उवाय, 5० उक्षयिथ, व्यध--विष्याध, लिषव्यधिप्, 
धशच--उवाश्न, उश, व्यच--विध्याच, व्रित्यचिथ, घप्व--वत्रण्च 8110 श्रव्रभरिचथ ॥ 
व्‌018 १००४1820 प ० प6 = ए९वपातन€ 18 ४४४०६४६ का 76&ुश्"प्‌ ६0 ४०86 8868 
पाता 8८8 ००६ कित्‌ । भाव अच्वे (0 कित्‌ 89268, 106 द्णा6 छ 1 15 फणा भ्ण. 


२४०९ । वचिश्चपियल्लाव्यीनां किति । ६ । १ । १४.॥ 

सचिस्वप्योजञादीना च॒ सप्ररारणा स्यात्किति । पुन प्रसङ्कविन्चानाददित्वम्‌ । एजतु" । दल । 
द्ग्रजिथ-- इयष्ठ । ईजे । यष्टा । यत्तयति । ब्रज्यात्‌ । यक्षीष्ट । श्रयाच्तीत । श्रयष्ट ॥ 

2409 {176 8€01४०१ल|8 ०7 ४४९ 100४8 कच्‌, स्वप, त धज्ञादि # 108 916 
९0081186 छ € {०110फएन्तं ए 8.0 की 090 षा 17वातदाछा फ़ क ॥ 
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वस १०४८ निवासे । परस्मेपदी । वसति । उवास ॥ 
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येन १०५५ तन्तुसंताने । बयति-ष्रयते ॥ 
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२४११ । वेजो बचिः । २।४।४९१॥ 

वा स्याल्लिटि । $कार उच्चारणार्थ । उवाय प 
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शषा किति डिति च सप्रसारणं स्यात । यक्तारश्य प्राप्ते ॥ 
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२४१३ । लिटि बयो यः । &।१९॥ देद। 

खये यस्य सप्रखारणा न स्याल्लिटि । ऊषतु" । ऊय" । 
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२४९४ । वश्यास्थान्यत्तरस्यां किति 1 ६ । १। ३९ ॥ 


खये यस्य लो घा स्यात्किति लिटि ! ऊवतु" 1 ऊवु । वयस्तासावमावात्यलि नित्यनिद्‌ । 
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वेजो न चछग्रारणं स्याल्लिटि । ववे । ववतुः । घु । विचा । चवे । वाता । ऊवात्‌। 
वाकीष्ट । श्रवराखीत्‌ ॥ 
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२४१६ । न व्यो लिटि । & । ९। ४६ ॥ 
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2416 । {0९76 15 20४ {16 प्एशनप्र०य ग श्रा 0 6 [ण्न 
ग ४ € 100१ व्ये 16 ६06 दर्गिड€8 07 += एल५४ शगाण्म 

108 खविच्याव, सविश्यायिध । 179 16वप11०416 ० (९ 2७९०१ 18 २००९1186 616 09 
ष 1 17 1४6 एम "0 उविद्याय ६५६० [1906 ए $, 2 115 06016 ४6 खित्‌ 
, ४0२ एल्‌ ॥ 

4100४60 17 ४९ 7श्व पा ०४१९, ६०९ यृ एन्वृपान्त ८० ०७ गावन्द छ एणा, 4 60 8 2179 
0९68०8७ 1६ 18 8०५6 पण ४6 ५४6 प्णाहण इषा ]0198 08118 › 766 06 146॥6४ 0768118 ० 
#06 य 18 90681188 #0 द्धं । (त० ए 4 60 8, 9179 8101160 ५16 ४06 २0०६.1188.६101} 
क०प्ाप 1४7९ 066 ० ब्व । ) 118 6 १०, ४608788 0? ६16 ०10 0४680800 ७४४ प६७ब्‌ 
५४ {16 80६९ ए], 1 17 8 2408 0 ४०९ 28 19 16068814 0 प81०6& {018 0५ [7 
४06 80५४ ए] 1 114, 8 2408, > ६16 अपप्तः र १९५0१६४व्‌। धयत इष्वा 88 8116847 
९600 10 1४ 

एणा 6 01986 सभवषाष्‌ ९0 ४९७ ४96४. इप्ााकत्‌ 19६0 धाइ 806४ ए ४5 
6०४४९२६ 810 {06 &0एकपाणह 8006 0? ६6 ए ९९०वाप६ 60४88, 1/8 601 688 11601080 1४ 
६018 808 15 ए ४16 8846 ० पपताण्थपण६, ४४६ ध5 तप] 0( २०५४11७४ ४00 8४686066 
०१७० ४७ ८५1७ ०१ लादि शेष एग 4 60, 6 १००४1७० पाप्रड 196 71966 ४४ 8 
९४०४8 = 71४8 चये + त =व्ये+व्ये+श्र। पनर छु एना 4 60, ४४० 8००० ०००७००४ य 
ण व्ये ०६ 0 ४४76 660 न्‌प6व्‌, &णत्‌ {96 शवृपष्र०य ज०पात्‌ ४४१6 51००व व+ ख्ये श्र 
४ ६0९19 प्०पात्‌ ४९76 ८0 २००४8१४० ० चण ए = 1 17, 8, 2408 ए 96 18 
7106 10466 1066 18 २०९88४० ग च 8० 5९8 2876 तिव्याय । 7४ 9५६ #5 प्ण. 
१९५88] 83199 0 ए००९118801. 18 --^° वृ068 कण088 98, &०त ४6 ०१6७१.६० ५९१९6४४ 
०२ 16 0088688 &768667 [006 ४9४ छा छन्त प्रात का6 शपा ध6०प्रहक 2[0]01108919 ? 
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विष्यतु, । 4 विव्याते । विव्यु. । चिव्ययिध । 4 विव्विष्े । ^ विष्यिध्वे ० विष्ये । चिव्याय । ^. 
विव्यिव्हे। 7 एणः व्यता ।4 व्याता । 71 ० व्यास्यति । ^ व्यास्थते । 1णए० ४१९ ह्यय । 
< व्ययताम्‌ । 776 श्रव्ययत । 4 अव्ययत्‌ + 2०६७० व्ययेत । 4 व्यत्रेत । 8०5 वीधात । 4, 
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401} च्यानोय । व्यायम्‌ । व्यातत्यम । प्रण्णण -- नीविः ॥ 


हल १०९७ स्वधायां शाब्दे च । 
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२४१७ । अभ्यस्तस्य च । ६।९। ३३ ॥ 

श्रभ्यस्तीभविष्यते श्लु जः संप्रसारण स्यात्‌ । तता दत्वम्‌ । लु्ाव । जुहुवुः । लुहुघुः । 
शेध ० जहवि । जुहुवे । ह्वाता । यात्‌ । ह्ासीष्ट ॥ 
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२४९८ । लिपिसिचिद्ुश्च । ३ । ९। ५३ ॥ 

यभ्यश्रस्लेरहः, स्यात्‌ ॥ 
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२४१९ । श्रात्मनेपदेष्ठन्यतरस्याम 1 ३ । ९। ५४॥ 

श्रीतो लोपः । रहत्‌ । श्हुताम्‌ । चह्वुन्‌ । अह्वत । अहस्त ४ 
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श्रुयते । 26४ शराव । ^ लुदुवे । लुष्ुवतु" । ^, ुदुाते । ज्ञुख्विच (0 £१५५ ०१ उ) ° जु । 
6. लुष्ुविषे । + शुष्ुविध्वे ०८ दृते 1 1 एण धाता । 4 बाता 1 77 एप हूयत । ^+ हास्यते । 
100०2178 श्रयतु । ^ हुयताम । 179789 शरह्ुयत्‌ । 20४6 ज्ुयेत । 26४९ श्ुयात 1 ^ ब्ाखीष्ट 1 
4.०1 शअह्त्‌ । श्रहुताम्‌ । ^ अह्वत । 4 श्रुताम्‌ । ^ श्रहुत । 07 श्रह्कास्स । 4 श्रद्वा 
साम्‌ । ^ श्वाखत । 0४४४ हाययति । 40" श्रकूह्वत । ४४1 शक्हवताम्‌ । श्ज्ञ्वन्‌ 1 
०५18 :-- श्राह; । निहवः । विद्वः । अाहावः । चान्रा । च्राह्रुतिः । ठंहुति, ॥ 

च्च दव परस्मेपटिनो ॥ 

वद्‌ १०५८ व्यक्ताथां याचि । अच्छ बदति । उघाद । ऊदतुः । 
उदिध । वदिता । उव्पातु । वदब्रज्ञ" (२२६) इति इद्धि: । अवादोत्‌ ॥ 


१6 76४ दैक्र० 100४6 8४16 ए8६ा1811086 
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उवदिथ । उताद ० उवद । ऊदिव । 7 ए ४४ वंदिता । 17 ए चदिष्यतति । [6४६२७ वदतु 1 
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7 681 विधविषति । 1०४८४ चघाद्यते । रए ] पए वादीति ०" वावत्ति । 7०५75 --शवदम्‌ । 
प्र घादी } प्रियंवद । चरिवादो 1 छश्चवदः । वादि; । वाद्यः । परिवादकः ॥ 

इओश्वि १०४६ भतिवडयोः । श्यति ॥ 
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च्रवयते, खप्रघारण वा स्याल्लिटि यद्धि । शुश्राव । शुशुवतुः । भवयतेलिटभ्यासलक्तेणा 1 
च्रतिपेध., । तेन “निट्यभ्यासस्य ~ (२४०८) इति सप्रसारणां न । शिश्वाय 1 शि्रिववतु । भतयिता । 
भत्धेत, । श्रूयात. । "ङुश्तम्भु-' (२२६९) इत्यड, वा ॥ | 
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२७२१ । श्रयतेरः । ऽ । ४ । ११ ॥ 

अवयतेरिक्रवरस्यीक्रार स्यादिः । प्रररूपम । श्रवत, । श्रररसताप । श्रण्ठन्‌ । विभाषा 
घटव्यो." (2३०५) इति चद । यङ । श्रशिभि्तयत, । "हयन्त-' (र्स्रे) इति न दद्धि, । 
श्रश्यौत, । छत, । वल्ञादयेा कृत्त, । भवाविस्त्दाकतिगण । तेन लुचुम्पतोत्यादिसग्रह् ॥ 
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२४२२ । तेरो थङ्‌ः । ३। ९ । २९ ॥ 

ऋति सेत्रस्तस्मादोयङ स्यात्स्वयं । ज्ुगुपृद्ायामयं चातु" इति बह्व । कपाधाच' इत्यक्त 
'छनाद्चन्ता."-(२३०४) दति धातुत्वम । तीयते । ऋतोयाचक्र श्राधधातुकचिवद्वाषातु श्रायार्दव 
अष्धैधातुक्ते वाः (२३०५) इतिणङ्भावे शजेगत्कर्तंरि-' (२१५९) ईति परस्मेपदरम्‌ । श्रानर्व । 
अरतिष्यति । श्रार्तीति 
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८९ ऋतीयति । ८६ ऋतीर्थचक्ते ० शानतं । 1 ०५ आअत्तोयिततः । श्रितां [आ ५५६ 
ऋतोयिष्यति । श्रतिष्यति । 4०116 श्रर्तीयिष्ट । श्रर्ताति ॥ 
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भद्‌ भक्षण । हौ परस्मेपद्नि ॥ 
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२४२३ । अरिप्रभृतिभ्यः शपः । २।४ ७२, 

सुक्थात्‌ । अत्ति । श्रत । श्र्दन्ति ॥ 
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लद्‌ एरय 
॥ 1 1/1 1. ५५44 77 04 
गृात्पे 2०807 = श्रत्ति ॥ अत्त । श्रन्ति । 
8800 6४8०५ श्रत्खि । शत्य, । श्रत्य । 
1181. 26८८8०४ = शकि ॥ श्ट ! श्रदमं ५ 
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दे४२४ । लिखत्यतरस्यास । २ । ४ । ४० ॥ 


श्रवा चस्ख छा स्याल्लिटि । लयास शमष्ठन -'(२३६१) द्त्युपधाज्नाप । तस्य ॒चर्विधि प्रति 
ख्यानिलद्भावनिदेधाद्धव्य चत्वम ; "छाखिवधि-' (२४९०) इति षत्धम । कचतु । छन्तु । चसे । 
स्ताावभावात्यलि नित्यमिट्‌ । अधिय । श्राद । प्रादतुः । इडरत्याति (२३८४) इति नित्यरसिट । 
आदिथ । श्रत्ता । चरतृस्यति ॥ 
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1 (/ / 11. (॥ ८.1 (४4५4, 
प्राप्त्‌ एल, शधं । क्रतुः । लशु । 
86०49 ए लद्तिश्च 1 ह्रु; । छौ । 
ए्ष५६ २७४, घासं ५५ धश्च । अचित । ब्रक्िम ॥ 

॥ ष, पि, 

पत एन, श्रद्धे. आदतु । श्रादुः । 
8०0०८ 2७ श्रावय 1, (1४९ इद्‌ 8 = श्रादध्ुः । श्राद्ध । 

000001६0 ४ § 2584). 
ह एन, श्राद। श्राधिष ॥ ्रादिम ४ 

खद्‌ 1 एए 

6110५149, ५५ 20४14 
पत ०४0४ = श्रत्ता । श्रत्तरि । अत्तार; । 
8९९०४ 6४60 श्स्ाद्ि । श्रत्तास्थ. । श्रत्तास्य | 


एप ए०90, = श्रत्तास्िमि 1 श्रत्तास्छ, ॥ श्रत्ताससः; ॥ 
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प्रणवं 26800 = श्रतस्यति । शअतश्यत. । श्रतस्यन्ति । 
8९५०0 ए५३०४ अ्तृश्यसि । श्रतस्यथ । अ्रत्स्यथ । 
0108 268० = श्रतृस्यानि । श्रतृस्याव । श्रतृस्याम, ॥ 
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२७२५ । हुभाल्‌भ्यो हेधिः । & । ४ । ९०९ ॥ 

छे भलन्त्ेभ्यश्च हेधिं स्यात्‌ । श्रद्धि । श्रत्तात्‌ । श्रदानि ४ 
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प्४३ श्रदन{दि=श्रद + न्द्‌ + िरश्रद्धि ॥ 
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दत्‌ एलाह = श्रत्ु ० श्रत्तात । अताम्‌ । श्रदन्तरु । 
8९609 2९७०7 ऋद्धि ०४८,” ऋत्तम्‌ । अत्त । 
0118४ एतमा श्रढानि। अदाद । शरदाम्‌ 4 
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२४२६ । अदः सर्वेषाम्‌ । ऽ । ३ । १०० ॥ 

श्रद परस्यापक्तार्बधातुक्ष्याडागमः स्यात्‌ सर्वमतेन । श्रादत्‌ । श्रात्ताम । श्रादन्‌ । राद 
धत्तम्‌ । चात्त । श्रादम श्रा ! श्राव । श्रद्यात्‌ । अदाताम्‌ श्रद्यु" । अ्रययाप्ताम्‌ । श्रदासु ॥ 
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१५१6 ¢], 3 99 
संह । 1128९67 


524, 2५. 1४व् 
१ ९६०0, श्रादत्‌ । श्रत्ताम। श्राटन्‌ । 
8660104 61.801 शशादः ॥ अत्तम्‌ 1 प्रान्त । 
7178६ 2601909, श्रादम्‌ । \ 1/2 आख । 
लिङ । 2070१41. 
पत्‌ ए680# श्रत्यात्‌ । शरदाम्‌ 1 मदु" 1 
86५०४८१ 618०४ शरदः । श्रयातम्‌ 1 भदयाति । 
शरद्य) श्याम 1 


01781 2०00, श्दयापु । 
श्ाश्रीर्सिडः । ए्पणएणालषण् 


प ्ए्व ए७षहणा श्रद्मात्‌ श्सास्ताम्‌ भ्रातु 1 
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24६8 06 नप्रक्ष 1238] 0{ ४086 100४8 फण 71९ 10 ध्€ [08 ध्प0ध)> 
9९९ 81 प्र186660॥€त 7००६९०७९], 98 %€]] 28 0 कन कात्‌ तन & 18 €11- 
१९५ 06016 &प अर एषात्र फ्रा्ी & 000800४ (6266६ ४ 860 
0१6 ० 0288), 116 ५686 16 छा) 10ता<कत्णाफु कं 07 ङ ॥ 

पण -- 7918 वस्र &1?७8 पऽ यस्वा (ण क्तवा ), यत (1८) क्तं; यतन (कधा 
वतु), यतिः (ध क्तिन्‌) = ऽपण्य्ण रमु षण्ड ५७ रत्वा, रत , रतवान्‌, रति । वम्‌, रम्‌, 
मम्‌, गस, हन्‌ २, मन्‌ फलौ शाते 11 8 08881 876 ६० 06 607814676व्‌ &इ पप6९ला त्‌ 100४8, 
ध ०" पषहा६ ४8 90660६७ व ४6 ए0फनपृ्णे+ 8० 9180 ०६ छन्‌ ४, ८, वति, कराध 
त्तिन्‌, ग४१ क्तिच्‌ ५116 1१8१1 18 1०६ लोपक 98 चन्ति (ए 4 39), कपत एर्नणि6 0८064 104 
141 ०१२९३ ठ, 16181715 नं 88 81] १०86 80०३ ६6 प्6 शण्ड दंट { 705 तंनावि 
१००४७ ९6100 ४० ४४८ नदह" ०883 7708 ततः, ततवान्‌ । 706 वृष्षपकरैवा +00४8 का € 
70) 1706, तन्‌ खन्‌, चया , करिणा, ऋणा, तरुण, उणा, घन्‌, मन्‌ 8" क्षल्‌ 0 ६४०३8 खन्‌ 
४1९8 1078 श्रा 9150 (ए + 45) छण, क्तत › ततवान्‌, ऋण. ऋ, ऋतनान्‌ , वेण, सृत 
व्रतवान्‌ , चका, चत , चतवान्‌ , घन्‌ घत , तवान्‌ , भन्‌ मत, मतवान्‌ ॥ 

7४९ पप प्रनुना खिक्र 18 1 ४6 26०1६८९७ ©086 ॥116 8 0? {06 हभाध्ररछ ए९ण४६ 
ह" कष्ड्छडन्पं (18 वृप्भा06छ स्ना एण 0०5 कतात्‌ वनति ० ४6 अत, 7906 २०0 
4, पधा... पा, ककण, ई. लकण, द. पक्षा दतत्‌ १.८ कपु 76 ४800६ 95 
41 प्त्‌द। ६६ = गीत (षणव १००४३ क6 दकष, मोठा, एप दहि), 4.८९, 
६011४, दपर, कव्‌ ९.८2 किप न्‌ + तः = ह+0 +त. = चत. ४ 

प 06 पणपप्त्‌ 650 एप्प 18 (07164 (0८४१-- छन्‌ + अन्ति = हन्‌ + श्रन्ति (ए, # 38 
8 9363) = चन ~+ च्रन्ति( णा 3 54 8 558) न्च्‌नन्ति॥ 

पए€ & 2४९180४ प०णा ह, 18 2069, 6 न 38 005त्त्‌ (० क 2 (06 ाणक्र 
1108 5६६८8 


२४२८ । वचर्ा 1 द 18 ६३॥ 
उपसर्गस्थाचिमित्तात्यरस्य हन्तेनैष्य णो छा स्याटुमयो परया" । प्रहयिम-प्रह्न्धि । 
प्रपत्र, प्रह्व । हा हन्ते - (३५८) दति क्षुत्वम । घान । छेध्रतु. 1 जघ ॥ 

2429 0 06ध0पश्णाए ण्न क ० म णिा०कइ, ४6 न 0 4.14 18 
९४1&€व्‌ ४० ण, 206 1606वल्व्‌ ङग 81 प्रधा 9 0017106६6ा४ ४0 08प६९ 
6108796 

18 प्रहयध,, परिष्व, ० प्रद्न्य 814 पएरिद्न्व , प्रहणन्मः ०८ प्रहन्म ^ चरिहण्मः ०४ 
परिष्न्मः । 

1018 8४४ शुगाड क्षो 0कलणो 1 (लभा ०8868, पहा ।६ जठणाव्‌ ४९९७ ए९७ 
०४०1६१01 ए ४1५ 198६ ^80{ववोकष् प्पोल् णा, 4 29 

10 छमा ४४९ 6६०४) धल छ 18 6महुस्व्‌ ४0 & हिप्प्न्णन्‌ एर णा 3 54 8 358 


१ 4:12:-120,.8 0 
812 6, ..11 220/*04, 
गृणतात ८७8०४ न्ति । इतः । श्रन्ति । 
8९००१ ५180) इखि 1 देयः ॥ थं । 
1१५७४ 60) इन्र । न्य, न्म । 


विण 6 {816 प? ¶लद्‌ ०॥ € एन१्५ 
हन्‌ +-सिट = हन्‌ हन्‌+् = ह + हान्‌ + श्रन्ल. + चानप 75 ए 3 54, 8. 588 
थान्‌ । 115 4४४1 1४ छघ्रतु" धत 6 एप ॥ 


‰88 प्प 3एणए^ ४ एरपण्ण (४०८ 1 (प्रलाः 1 
[वावक्रे 
1 णि फण ६6 9 एल §0हणाढ, 005 ताण ३१118 कुणारमः-~ 


२४३० । अभ्याघाच्च । ७ । ३) ५५ । 

श्भ्याखात्परस्य शन्तद्वस्य कुत्व स्यात्‌ । जघनिध-क्घम्ध । हन्ता । (अद्धने”-' (२३६६१ 
ताद्‌ । निर्याति । दन्तु । हतात्‌ ।घन्तु । 

2490 ^ लिप्पध्‌ 15 शप्0ऽधपाल्वं ० ४०6 ह प इन्‌ भणि # 
160 ]01169्०४ 9180 

फणा --43 लिवांति, छटघन्यते + प्रह जधान ५ 106 ५४1 ^ए01168 छर6 8पठ]) पप 
छिद जाग्रह कमनो) ०चछ ६06 इ्वणफ्रान्छन्रन्प म प्ल 806 (012६9) हन्‌, ४0€16018 10४ 
29 छननोयितुमिच्छति = जिहननोविषति ॥ 

गुण प्ड ७ &०४ जल्दचयनिध 0" ज्चन्ध । 

767४ --1प्रणण्डा) धाह 80४08 ९0णोतवे भुक्‌ ४० ४6 चत्व एकाय शटुपा् 88 

पररा, १०४ प-3-54 ११०९ ४88 ४९6 ४06पप्रमा€व्‌ इप्‌ ९6०९०8७ 1४ 18 ६0४9108. 
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(1 /, 11 210004८ 
१114 26809 जधा । ऊधतुः । कषघ । 
8००४१ ०४३०४, लेन 

० लघु । लप्र । 

जल्द्न्य 
178४ 2261800 जचाम 

०४ । जधिवं । छध्िम । 

ज्ञद्न | 

लुद्‌ 1 एषठ 

16 67800 हन्ता । न्ता । चरन्तार । 
8०0० एश्णः न्तासि । इन्तास्थः । छन्तास्थ । 
1४58४ 26.800 हन्तास्मि । ्न्तास्च, । शत्तास्म, । 
लृट 1. एए पछ (००८७ दय ४06 इप्टपचण इट्‌ 00168 9 ए 9 70 $, 2966 ) 
११४1१ ७ हनिष्यति । हछनिष्यत । हनिष्यन्ति । 
8€004 ए हनिष्यसि । हनिष्यथ । हनिष्यय । 
1ए,18४ ०५ कुनिष्याि । इनिष्याक्त; । शनिष्यामः । 


1 01४६ ४06 1०06४176 2 260 910 ५6 (नान्य णट 01168, 


क च 

२०३९ ।दन्ठजंः ।६ ४ ३६ । 

हा प्ररे । श्रामीषतया ल्या खिद्धत्वाद्धेन लक्‌ । जहि । हनानि । चैनाव । हनाम । श्रहन्‌। 
अष्तम 1 श्रघन्‌ । प्रहनम्‌ । 

2431 ल 18 8५08्रप्र४ल्व्‌ 9 चैन. 06016 हि ॥ 

व 08 क्लि श्रञ्न्‌ ॥ 

ग018 ज्ञ 8प९६६४प१५ ० हन्‌ 18 ०त९.।०९व्‌ छ $ 4 36, 9 एप एनुगा्काण ० ४१6 .&. 
08४ 860८0 (१४३१९४४ ए ५19९) ४४ छा $ 92.85 2193), पभनणि 4 1४ 18 0008146४6व्‌ 
2810898 07 20६ ४० ४४४७ ६४१67 €90६ 9 ४९ एष्म०६९8 म प्ह्यनाछण म हि । हेणा, 18 
क्न एन) 6्०शव्ा०व ४8 २४11, 176 हि २०४10 ४85९6 066 नुव्‌न्द ए पा 4,106 8 2202, 

गणड 006 ©0 ०६०४० ग हन्‌ # चल फृल्हप्रए6 28 - 
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[1.14:1:9.91896 
6४४ ०५० 1.1 
¶१01त 2€"8०४ हन्तु ०7 हैतात । शतान । घन्त्‌ । 
8860004 76180४४ कहि । तुम्‌ । हत ॥ 
एष 29800 नानि । नात । शमाय ॥ 


19 0००]पद्टर४ण्ह चन्‌ ।॥ लङ्क, , € १171 2618001 8 पष्ट 15 पप 101,1९त श्र + छन्‌ + 
त्‌ = श्र+-हन्‌ +० = श्रन्‌ ४५७ 1९४४९॥ न एलाह अावन्प्‌ भ ए [-68 = [0५ छ6 ००१ ण६५४७ 
४४९ (५०४ -- 


10. 1:14 9। 
9294 ९५५८ 4८४५1 
१¶ प्व ०800 श्रन्‌ 1 श्रद्धताम्‌ । घन्‌ । 
86५०४ 2७४०५ श्द्वम्‌ । श्रहतम्‌ । श्रदत। 
178४ 26150४0 श्नम्‌ । श्रह्न्त ६ श्रह्न्म # 


क! 


लिड, २01 (१९. 


पपत एतष्ण्य हन्यात्‌ । छन्धाताम्‌ । न्दु ॥ 
86५०१ ¶ 2०८६०) न्धा । इन्यातम्‌ ॥ शन्धात । 
7118४ 526180४, न्धाम्‌ । इन्यत । न्याम । 


कज (0 

10 ४6 ०6१1०४०९ बध ५6118068 इन एङ ४6 (नाऽ 58 
२४३२ । अाहूुंधातुक्षे । २। 8 । ३५। 

इत्यधिकृत्य । 


24३2 116 नक््यड€ (णा ४06 ४72 18 भात्‌ 118-तकष(पद्किः ॥ प्रपत 
8६००१ 1 {6 {9110 9णडऽ प} ४० #6 ४0001180 58 ० ५४९ 
{प्रा ध गणधा ० 16 8600० एण्णर ० पिष्ठापा 

२४३३ । हने वध लिङः । २1 8 1 ४२ । 

2488 वध 18 {06 ऽप्एप्र$प्€ ग इन्‌ ४० साः पह धा 81 व्व्तक्चपार ४ 
लि (3616416{156) {०110 ७8 

६४३४ । जंडि च । २। ४ । ४३ । 

धधारे्रोऽदन्तः । 'तरार्धधातुक्ते (२३०७) इ विषवघप्रमी । तेनाधध तुके 'पते ेऽक्रायन्त 
त्यात “श्रते जोष, (२३६०८) 1 वध्यात्‌ । वध्यास्ताम्‌ ) शश्रा्चाततुकेः किम्‌ । विध्यद न्यात्‌ ˆ 
"छन्तेः-“ (३५९) इति शात्वम्‌ । प्रहपयात्‌ । श्रवधीत्‌ । 

श्रथ चत्वार स्वरितेत । वप्र 9 श्रप्रीतै । दर ष्टि-दिष्टे । दष्टा । दष्टा । दं कवति-द्- 
चयते । हं ष्टु ~द्विष्टात्‌ । द्वि । दं षाणि । ठं चे । द्रं षवदे । ्ुद्‌ । 

2434 4 ४१ शा61 लुक, (40118) {01108 व 18 ४16 शपणडन्{ए(6 ० हन्‌ ॥ 

पऽ ऽप्एहद्परय्े 18 चवक 6पदापहठ फो 50 श्र । वदिणः कच्यात्‌ (णु 6 प)" वद्मा 
स्ताम्‌ प्ण (४९ ४४० ता, ध्यानः सपण पलु शी पो) 
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8.8 & (1888. 
0८ ४५ ६४१६७ ४७ 6४९८०16 ० धं । एः १४१४8 €त8 कधी श्र भाव 18 ध 8प्एषध 
४४४७ 9 छन्‌ प्रातनो नतेड एद & 60080 एप ४० वथ फा] ७6 ध्ाष्न्वे 1] ५५७९ 
२५168 प्रा ०६ कुण ६० # ५०५४ दपा का & एण्कल], प्ल ष कषवडवोपकधपन १ 
18 {0 ४८ ७११५१ 10 पऽ श्रत, ल्प ० 2305 छमा भक ४० पण पपे अ 9 क्च १५५ 
0४४86 168 @115 ०४ १४३ वच्यात्‌, वध्यास्ताम्‌ । 
प्र) १० € इक (फा180 कय पप्वधरष्वध्प 2 ६६ 18 ६0 06 १९१०१, ? = प6८९ एषी 
6 ४० धच अप0््प्ना एकि धल अवैध पत्८णा ४268, 8प्०)) 85 ६06 ए0पद््े ०, 
१005 ४6 ९0०८७०४ + हन्यात्‌ । = ¶४6 नं ४ (००६6द ४५ श १९0८९ कण कोनहश्/ 16046८ 
309 8 359 4० प्रपातु । 106 0118६ 18 श्रद्ीत्‌ ॥ 
५९ हन्ति । हत । घन्ति ! हि । चथ । हय । हन्मि । इन्व । न्म" । 7७" चान । 
लघ्रतु । जघ । जचूनिध 01 कघन्ध । जघ्रथु । घ्र । जघान । ० जचन । जधिन्न) कछलधिम। 
1 एप न्ता । 7 ०८४ हनिष्यति । 11११ 10५।५८५४६ छन्तु ०\ छतोत्‌ । छताम्‌ । चन्तु । जहि हलम्‌ । 
हत । छनानि । हनाव । हनाम । ण्न श्रन्‌ । श्रहताम्‌ । अघ्नन्‌ । अहन्‌ । श्रहतम । श्रहतं । 
अनम्‌ । श्रहन्तर । श्रहन्र । एटा हन्वात 1 हन्दाताम्‌ । हन्यु । हन्या, । इन्यतम्‌ । छन्यात। 
न्याम । हन्याव्र । न्याम 17 ०९ कच्यातु । वध्यास्ताम्‌ । चध्यान्रु । ध्या । वच्यास्सम्‌ । ध्या 
स्त । दध्यासम्‌ । वध्या । वध्यास । 4915४ श्रघ्धीत्‌ 1 अवचिष्टास 1 श्र्धिङ्ुः । श्ररधीः । 
-अल्वधिष्टम्‌ । श्रव्छिट । धवधिषम्‌ । श्रवधिष्ट । भ्रलधिष्म 1 004 श्रहनिष्यत्‌ । 
भ1४0 ६४८ ००७३ ४ श्रा, ४06 1०0८ 16 ध्हणलुतढदुा = वपप्र$ --~ 
ˆ 2९ श्राति) श्राघ्राते । श्रा्रते। रोहसे, श्राघ्ाचे । श्राहध्ते । श्रा । ्रादन्यहे । श्राहन्पहे । 
79 श्राजघ्च। श्राज्नघ्राते । श्राजच्िरे । ऋलधित्रे । 1 ८०४ श्राहन्ताद्े । 11 ४1! श्रान्ते । 19४ 
2९५४८196, भाद्तास्‌ । श्राघ्राताम्‌ । श्राहने । श्राहन्व । 1७, श्राहत । श्राघ्राताम, । आहार । 
श्रा । श्राह्न्हि । श्राहन्पहिं । 2०16४ श्राघ्रोत । श्राद्नीयाताम्‌, । ्रा्रीधा, । 13606, श्राचधि 
वीष्ट । श्रावधिष्ठोयास्ताम, । 4०1४४ चच्तधिष्ट ०५ श्रावचिषठाताम, । श्राच्चधिष्डा । श्राव्रधिषो 
कलम । ्रार्ताधत्ि। 0०५4, श्राहत । श्राहसाताम्‌। श्राददठप्‌ । ग्राहय । प्राहध्वम्‌ । श्राह 1 प्राददन्ट दि 
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008 6 1 6860४ एषाम 18 तु ष्टि, 469 दष्टे । 018६ ८४, हं ष्टा £ 84८००. 
पधधा6 91857081, 18 तुं दवति, 417 त दयते । 10619१९ एदा 3 8 द ष्टु ० दिष्टात्‌ 
9०१ 8 दिडदठि, 18४ 8 द्वैषाि । 4६0 1 8, दतै, 1, 0 हेषावहे । 1०४०९०४ § 8. 
श्रह ट । [0 {00 ४४७ एप ४७९ $गाणकाणडु ३६६७ इए 

२४३५ । द्विषश्च । ३ । ४ । १९२ 

लो मेस्‌ वा स्यात्‌ । श्दधिषु" ! श्रद्िषन्‌ । श्रद्रवेषम्‌ । द्िषोत । दिदीष्ट । ग्रहिष्ठत । 
"दु ४, प्रपुरयो, । देग्धि । दुग्धः । घोह्ठि । दुग्धे 1 धुक्षे । दुग्ष्वे । वेग्धु । दुग्ध । ठेाहानि । चुः 
वेषि । श्रधोकु । श्रदोष्म्‌ । श्रधुग्ध्वम । श्रधुरत्‌-श्रधुकच्त । श्लुग्का, दुख" (२९०५). इति 
लकपक्े तथोषध्वम्बद्धिषु । लडःखदपि । विद ५४ उपचये" । उपचयो दृद्धि' । भ्ररिदेग्धि । लिच्च & 
श्रास्वा दने । ले । लीढ । लिहन्ति । लेि-लीढे । लिक्े । लिठचे । लेदु । लीढाम्‌ । ले्ानि 
श्रलेट । ग्रलिक्तताम । श्रलीठ । श्रलि्ठोवष्ि । (वलि 9 ष्यक्ताया धाचि । श्रय दर्धानेऽपि। ककार 
$नुदात्तो युजर्च, । ‹विचक्वण प्रथयन्‌" । नुञ्तु न । शश्रन्तेदित.' इति व्याख्यानात । इकारस्तु >< 
प्रनुदात्तेहवप्रयुक्तमात्मने पदमनित्यम्‌ >९ ` इति ज्ञापनार्थः । तेन ^स्कायनचधिमेकषन्धि--' इत्यादि 
खिष्यति । चष्टे । चक्ताते । शश्रार्धघातुकेः (२३७७) इत्यधिक्त्य । 
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श्रह्वि्त॑त । 

द्विष ३ श्रप्रीते ॥ 

२८७ दं ष्टि । द्विष्ट" । द्विषन्ति । दकि । दिष्डः + द्विष्ठ । हति । हिष्य । दिष्न । ए०" 
विद्व) दिद्िषतु" । दिषु ।चिद्ं थ । दिद्धिषधु, । दिदहिष । छ ०" दद्धि । विदिशि । 
विह्िषिम । 1 एप दष्टा । दष्टारौ । दंष्टारः। हेष्टाचि। दष्टास्य, । दष्टास्य । ह ष्टास्मि.। 
हे ष्टास्व । !दष्टास्मः। 1 एण ह छयति । हंल्लपत. । टं चुर्यन्ति । द सुचि व चयथ । ठ 
ध्य 1 दक्षया, द्रक्याव, । ददुवा । 1१06८0०७ दंष्ठु ०८ दिष्टा । चचिष्टगम्‌ । दिषन्तु । 
िङढि । द्विष्टम्‌ । द्विष्ट । हं षाणि । षाव । षाम । प्र ण्ट । श्रद्ष्टा । श्रद्िषु* ०४ 
श्रहधिषन्‌ । ग्रह द्‌ । ग्रद्विष्ठ । श्रद्धिष्ट । श्रद्ध षम्‌ । श्रद्धिष्य । श्रद्धिष्म 1 २०६७० द्विष्यात्‌ । दिष्याताम्‌ + 
दिष्य । द्धष्या । द्विष्यात । द्धिष्यात्‌। दिष्यामु । दिष्याव । दिष्पाम । 86४5 िदोष्ट । दिक्तोयोस्ताम्‌ । 
द्िषीरन्‌ । हिचीष्टाः 1 द्विक योस्था । ह्ली ध्वम्‌ । दिक्षीम । द्विक्षीवदहि । दिक्ोमि 1 407" शद्धिचत्‌ । 
श्द्धिक्षताम्‌ । श्रद्धिचन्‌ ० श्रद्धित, । श्रित. । अद्ि्ततम्‌ । शद्िष्तत । अद्धिठम्‌ । प्रद्धिहाव । श्रदिद्चाम । 
6004 श्रदतेशुयत्‌॥ 

2८ दिष्टे । ह्िषाते । द्विषते । दिके । ह्िषाचे ! दधि । ददिषे । दि ष्वहे । दिष्पहे । २2८८. दिद्धिषर 
दिद्िषाते । विह्िषिरे। दिद्धिषिषे। विदुषाचे। चिद्धिदष् वे । चिद्धिषे। दिद्धिषिवहे! विद्धिषिमहे। 1 एण४ 
दयेष्टा । दर ष्टरि । दुष्टर" । व्‌ वेष्टसे । द्वेष्टा साये । दवेष्टाध्ये. । द्‌ वेष्टाहे, दुवेष्टा्वचे । दुचेष्टा 
स्महे ! 77 ५ ववक्षे । दैवेदयेते । द्‌ वेदयन्ते । वेश धसे । दवे ये । दवे््‌यवे ! दुवे द्ये ५ 
दघेच्यावह्े । दवेता । 1719 । दुवेष्टा । दृवेषोताम, । दुवेषताम्‌ । दिवा । द्िषयां 1 हि 
इदम्‌ । देष । दवेषावद्े । व्‌वेषामष्े । 17९788०६ अदृचिष्ट । ्दिष्ठाता । भद्‌खिवत 
श्रद्‌ विष्टा. । च्रदविषाथा । श्रद्धिठवम्‌ । अषि । श्रहवष्वदि । अद्धि । ?०४६ दि्ोत । दषे 
फाताम्‌ । द्धिषोरन्‌ । द्िदोधा,। दिषोधाथा 1 हिषिध्वम, \ दुचिषोय । दृचिदीद्ठि । ५ 
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1 
4०18६ श्रटचिघत । श्रद्‌लिक्षताम । श्दुविकतन्त । श्रद्चिच्था. । श्रद्‌ ति्ताथा । श्रदुिचथ्यम ४ 
अटुचित्ि । श्रटचिद्ाव्ि । पद्‌विक्तामद्धि । ५७ ट चिष्यते । 0४४8 टयेषयतिं \ ^० श्रदि- 
दचिषत । ए008वशः दिद चिकेत । ० तसि 1 1४८्टा देदविष्यते । 7४४ 1" देदविष्रीसि # 
० ददुेष्टि । 170706५४ ए श्रदेदुचिघु" ॥ ० श्रदेदिषन्‌ । ^०1 श्रवेदचिप्ीत । प्रण्ण विप्र 
द्विट्‌ । प्रदृविद्‌ । दृघेष. । दुे्टणः ५ ४5४ ४५४ दुधिष्ट, । दिष्टक्ान्‌ । ५७२ दुचिष्टछा । 

दुह 8 प्रपुरणे । 

&६.८प४० 0 पणा ९८७ देग्धि । दुग्ध. 1 दुदन्ति । धेचधि । दुग्ध" । ठुम्ध । दद्धि ४ 
दुम । दुद्व । ?०" दुवे । दुदु्तु । दुदु । दुद । दुदु । दुदु + दुवे । दुदु । 
दुदु्िम । 1 एण दग्धा । दोम्धार 17 2५" धोवति । छेस्ृयत । सेा्तुयन्ति । 1५6 दग्धु ४ 
०४ दुग्धाक्त । दुग्धाम्‌ । दुहतु । दुग्धि । दुम्धम । दुभ्ध । दद्दानि । देहाच्च । देहम 1 ण्णृनः 
श्रध । श्रटुम्धाम । श्दुहन्‌ । प्रधा । श्रदुग्धम्‌ । श्रुगध ) प्रदाह । श्रदुद्वु । अ्दुक्ध । 2०९0. 
दुह्यात्‌ । दुद्धाताम + 8९०6१1५ दुह्यात्‌ । दुद्धास्ताम । ^07186 श्रदुद्त । श्रधुक्तताम्‌ । श्रधुल्तन्‌ । 
श्रधुक्त । श्रुतम ¦ श्रधु्तत । श्रधुत्तम्‌ । श्रधुत्ताव । श्धयु्ताम । (0५४8, देाह्यति । 4० श्रद्ुदु्त्‌ + 
7058105 दुधुक्तति ० ते । 1०५७3 दे दुद्चते ४०५०1५४ ददुदीति ० देदेाग्धि ॥ 

?"९ दुग्धे । दुद्ाते । दुहते । धुद्ठ । दु्ाये । धुग्ध्वे । दुहे । दुषु । टुहस्ढे । 7? दुदुहे । 
" बुदु्ाते ' दुदुिरे । दुदुशचिषे । दुदुहाचे । दुदटुिद्‌वे । दुदुहे  बुदु छिद ' दुरचुिमह्े ॥ 7 एप, 
टोग्धा । देःग.घादचि 1 देाग्धार, + दग्धा । 77 एप छेष्धयते । 10799 वुग्धामर । दुहाताम्‌ $ 
चुहताम्‌ । धुत्त । दुाचाम्‌ । चुम्ध्वम । दाहि । देषहावह्े । देाष्टामहे 1 7५९०४ श्रहुमूधच ६ 
श्रवु हताम्‌ । चदुद्त । श्रदुग्धा । श्रदुद्ाचाम्‌ । श्रुम्ध्वम्‌ । भ्रदुद्धि । श्रदुङ्ुहि । श्र दद्द । २०५७४ 
दु्ोत । दुधा । दुद्धीय। 8०४९५ शुद्तीष्ट । धुक्तीध्ठम्‌ । 4०८ श्रधुक्तत । श्रधुच्ताताम्‌ । श्रधुचन्त + 
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ख्याज 8" कश्या, 01 1४ ०४7 288 प्ा9€ 0०4 ६0686 008 507 सखश्चाज्ञ 1/60010068 काश्चन्‌ 
5 ४०७ चरत्व प्णच् (गा + 55 8 121) ~व खश्चाज्ञ 818०9 ९600४68 द्याज्ञ क ४४6 
णका 0 9 एक 18 शात ०8४68 प16 श्र 1060 य, भणते 1018 च 18 00816164 981140४ 
ल #& ए 7४18 18 ६० 86 भातत, 0एन्नकण6 ४४ एदः1}८४ 38 ९2 19 ४6 860४०) ०१ 
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(4) [प प्राण 92 ४०३६ ५०४ प0प्र0 पण सुप्रया 8०४ ४8 सुप्रख्यस्य भाव सप्र 
श्यम्‌ 1 1018 15 णत्व 0 ष्यञ् णड प 1 124 8 1188 ८५४1 ख्य € 60४४. 
५९१ ४० [४१७ 9» 06 धाप४.6 व (४8 10 6४ 1४ ४४8, ५४६ फ0100 ४८८ ६१€ 8४०९6 शणह 
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6१५86 $ 1 132 8 1797 १०९ १०६ 9 ङ्ग, 8 ४6 618६6066 ० च 19 खय 15 1६१००७१ एङ 
१४ ४० ४0 10 ४ 18 शचं । (118 18 उपात्‌ ए प ४6 पः? प्रयोललन सचीप्रख्ये सुज, विधि, 1 


(४) अपप्तत्‌ पुषः ख्यानं = पुख्यान । प्र ९6 ४६ स्‌ 0 पुस 09108 @11064 88 ४06 भ्‌ 
ण & ००१५००४ 6080०906 (ए [= 2 25 8 64). ०९ ॥९९९ पुम +-द्यानम्‌ । पिण्स ९) ४16 
एक ४16& पप्तः 8 139, ५४९ म्‌ ० पुम्‌ क०्पोव ४५ ०४०६० ४० सु , ४००४८86 द्या 0०818 
ष" ख & 151८6, ०१ खयं ए९40६48, = 8य्‌ 18 मरक 0 य 9 16४ ० श्रम्‌ एध 0919; 
%0 80 8, 139 ०४६४४ ६0 भृगक 7४6 {079 ०0६ ६० 6 पुं स्व्यानम्‌ । 3४४ ४४18 18 110४ 
80, 0908486 ४6 घ 1 श्या 18 00४४व्‌सा०त्‌ 881408४० 80 ख 18 10६ ` िागकव्‌ 0 9 16६. 
४७५ ०१ श्रम्‌ "91080418, ) 8० 80 ४6 00फवादाणा ण 06 श्ान्हध्मय ० 8 139 १०५४ १०६ 
भाइ, 11115 18 इपप्पतत्‌ प 0 6 एकाये सक्विधि : पु ख्याने । 

(9) 8फ्णा$णफ़ चखयिध्वे । फर 8७४ धा1४ प्य प्प्ड चणय = षट्‌ + च्वेग चय्‌ 
+ ड + ध्वे । 8०9 य ४ 19६46 ० इण्‌ एधान्‌ 18 1010९ ए इट , ४५४ धोाशनण९ 
५ 3. 79 8 2526 ५९१७8 ५6 च ४० ७6 कदाहन्व ० छर । ५६ ४016 18 ०४ १०४९, 
९०६86 यं 18 &310408+ ४त 80 {17616 18 70 16616४८ 9 इश्‌ 88099 10 खय्‌, भव्‌ 60 
णा, 3 79 8, 2826 १०७७ १०६ भा 


(9) उ1प्णयाध्मम्‌7 नमः ख्याने । 6०५ ४06 ए188189 18 {011०6व 0 श्चं 8 1/6" ८ शद 
एत, त्‌ ४09 खु 10891 18 01105 ण श्र (पप्य द शरु) > 2 1608; 9 शर्‌ ए्० $ 
1४८४, ४० 89 ए 3. 56; $, 160 शुणु्ाहड, कणत 616 गडकः = पठणाक्णड ००४१ ०६९त्‌. 
8६ प ४6 वपफडा6 फथ+ ८०४ खशया, \ 6४० स्‌ 061६ शणाणकन्व फ य्‌ कण्णत ४५५९ 
ए८०प्ष्ठ४ पप प्र शुणरान्छनषण्ण म एप, 8 38, 149 9णव्‌ धा रजका कणपावे 09 
01090880 ६0 कं 110१ाणप्रा2 2८४ धाह 18 परण 80 व 8 18 उपरप्णन्व्‌ प) 10 भात 
९97५118 "~ घस्थानस् मम, ख्यागरं । 3४४ 06808 09 [कपण ०४६०४६९ 

(9) आपु ४४९ नि 006 18 ख्यातम्‌ फण त । प्च धात य एष्या पन्च शवे 
१०४ श्रु ४ 1661868, धश ध)6 1०0६ द्वा भण पात 06 & चक 0 = 860! एणकट्‌ णह १००४, 
०4 ए, 3, 45, 8, 3017 एणप्रव शृए, ५०१ त पप्प्रा्ने फ मन्व ४० न। व 4 
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इ्ाणा०६वे ६ ४१ 1४९ एन ४ निष्ठा नत्वमष्यति । 106 ए" 010४००० पा, 2 578 
3040, 0००68 ० 371 ४० धर श्या ०४४ ८० ०० 39 श्या ॥ 

(6) पाद्म पथाख्यानमे । प्र७५५ भ 18 7०४ ०0 ह९्वं ६० छ, धाणण्ौ एककन्ला +18 
2 0 चय ५४१ भ , ४९6 ०९ म्ण श्ट एप [688 थ , क्रा, य, क्र, ९9 कँ |) ११. 
बह , 80 80 "06 ऽप प्य 4 2 8 197 ८८० ५100 शा 4 29 8 2835 फणणवि 
४४४७ 87115 ४०. घ ग खा 18 ७०८ तणगहावछन्वं क चद [वदथः ४8 १४ 8 श्च § भात्‌ ५०७७ 
016, ६१०६ शद ६०८७ ४०६४ पृक, 7018 18 अपाछाएश्वे च १४ धर ण्म सात्वं धकैदख्यामे । 

०९ चष्टे । छन्ताते । चक्तते । चडठवे । ए चदे । चलाते । चच्तिरे । शचि । 
खथलछिष्ये । चवे । चचङ्िवहे । 10०1०५५ श्ष्टाम्‌ । उक्तान्‌ । चकन । श्त पमं । वडुढं वसं 
अद्ध । पतः भ्रचष्ट । ऋचद्ालाम । पचन्ति । च्रचष्टा । ्रचडुढंलम्‌ । ग्रत्तस्ि । श्रचचुरत्ि । 
०४९० छद्रीत । छक्लोवाताम्‌ । ख्तीरम्‌ । चद्छोधा. । घद्ठीवाधां । चक्तीध्ंम । चद्वीय । 

पिण०ण०8 चछिचत्णः । नुच, । चक्षु । सेखडवः वक्ीनीयः । 

¶ (8, 4.८ ४० शर्मा 29531081 2०, च्य । चख्यतु" । चद्यु । स्वध ० 
शरव्या । चशयघु + चख । चख्यो । चद्व । 71 एण खाता । खयातासि । ख्यातास्सि । गा 
५४ ख्याख्छति । 8606 ख्यैवात ० ख्यायत । स्येयाष्लाम्र ०० श्याधास्साम्न । स््येवासु- । 
ख्येधा" ०८ णायाः । ख्येयास्तामर । द्यैवाकतम्‌ । ० श्याधाशम । ^0\18८ श्रठ्णत्‌ । श्रल्यताम्‌ । 
अख्यन्‌ । ऋ्ण्यः ॥ श्रश्यस्‌ । शर्या । (णते श्रद्याश्यत । 

९४४७ शयायक्ते । 4० श्रख्यापि ० श्रद्यत । एप शऋ्द्पेताम्‌ । 0४४४ श्फापकवोक्त । 4०८ 
अ दिख्वयत । 10981067 शिश्याषत्ति । 1४6 चाश्यायते । 

गष ०४७ सुप्रया श्रख्यान ।श्राख्येवम्‌ । 

ध (2) 4.८० ^ ६ एर चये 1 चद्याते । चद्थिरे । चघसयते ¦ ५, वाचं । चदिविष्ठं । 
शश्र । चरिधवडे । दणिवमहे । 7 ४५ गाता ग स्वाचिता । सयाताद्े । सद्धा । ध प सया. 
स्यसे 0 खयाधिष्यते । 8616 शखवारीष्ट । खयाष्ठीवास्ता । सवाष्ीष्ठाः = दणाक्ोच्छम्‌ । खयासीय ॥ 
4०४।8४ श्रहयत । शरषयेताम्‌ । श्ररयन्त । श्रखयच्ाः । प्रएवध्यम । श्रये । प्रख्या । 0णणत, अरदया। 
श्य 0 श्रखधाधिष्यत । 2581 चिख्यादते 

7 (%) 7४० ० शृन्भुः ए? चशे । चर्वशतु । चक्शुः 1 चुशिध । चक्‌धाय , चकश्चयु ; । 
चक्तश्ा । च्या । चक्शिव । चक्‌शिम । 1 ८५1 कशाता । काति । कशा प" ५८० 
कुष्ायात्‌ । ० करशरेधात्‌ । ‰०८8४ श्कश्ाहीत्‌ + श्रक्‌णाषिष्ठाम्‌ । श्रकृचासिषतुः । करथासौः 
अकश्रासिषम्‌ १ 00001 श्र्षश्रास्यत्‌ । 2858156 कश्रायते ॥ 4०, भ्क्छायि ०८ श्रक्षश्रायिष्टं 
7 श्रक्शास्त । 7४४ श्रकृश्यायिषाताम्‌ ०४ श्रद्‌ शासाताम । (५८०९, कषुग्रापथति । 49" श्रचिर््- 
पस ¦ एव्म शचिकशाखति । 1०४50 चाक शचायते । 4.0}. श्रक्षगरेयम्‌ । 

८". चकष प्रो । चक ठाति । चक्रिरे । चकिते । चक्‌ साधे । चक्रिय । चक्रे । चक्र शिवे । 
॥ एण कश्चाता । कूशरातासे । कशता, 7 एण कशास्यते । कश्यास्यसे । कृतान्य । 6०५५, 
कश्ास्ोेट । कंश्ादोयाष्लाम । 4018६ शरक ग्रास । च्रक्‌श्ाखाताम्‌ । प्रभात । प्रक्‌थाख्थाः 
अन्हे शासि । 00001 भक्‌ शस्यत । चिकृाखते । 

8⁄6 ९९०7 [ए 106 ५0०08 प०, एषतु 6 कपापतेद 

देर ८ गति कम्पने ॥ 

84.८१ ० 10 &० 9, ४० ५६1४४1९ 26, दतत । हरते । ग्रत । तं । राये । कैर) ए कसचन । 
80४96 ४1४6 16 शिण द्वैरिरे । 1 एप, द्रिता । श्रितासि । ईरिसाद्ध ! 11 एण इरि्यते । करि 
अवते । दर्ये । 11097 कताम. । इष्ठ । इध्वम, । तरे } 1, (८ एतं । शेराताम, । ररत । रेचौः । 
शरि 1 रोहि । 20८ इरत । दैरीयाताम, । इंरीथा . । रीय । 892८ दरिपीष्ठ। इ्ैरिषोष्टाम, 
करेरिषीष्ठाः। दरिएीध्वम, 1.0: द्ैरिषिद्‌द्‌वम । 6०४६६. रेरिष्ट । ठेरिषाताम, । शेरिष्डा. । ठेर 
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ध्वम. । ० रेरिढत्रम. । रेरिषि । रेरिष्वहि । 2988 दर्यं ते । 0५५5 दरयति । इयते 1 49 मा भवान्‌ 
करिरत्‌ । 0०8 इरिरिषते 1 प्र०००४8 रईर्थमोर , समीरण , ४१ ई" 


षड < स्तुति ॥ 
9९.18 {० 79186 किण ७ ४४१६९ ए ९ व्माुषटुष्धठछ म इड ४० ए8156 १०४ 
कड्‌ + तेन देटुटे । इंड + ॥ प्रप्र 91158 ४४७ ईगा०क 1०६ ४० अ ४198 -- 


२४३९ । कशः खे । © । २। ७& । 


2489 {© 84(४९.]14$प 2. से (४७ 6णताफषटु ० ४6 866०0 एलन 
80 686१६ ४०९ 1 0[6ाक&ध् १७6 4 0०० ०]99 42) &०{8 ४© &प&७ा६ इद्‌ 
9.७1 ईड (१ 9) 

1००८ --48 दुंशिषे ४०१ शिष्ठ ॥ से ७९००५०३ स्छ 8 7 4 91 9० 80 76 छे 
18 621101६6 7 ४6 अप्र भा00प्४ 20 6886 50 

दे४० । रडछनेध्वं च । ® । २ । ७८ ॥ 

दौड जना से' “ध्ये' ऋष्वे : खा्धातुफयारिट स्यात्त । चे गक्िभागे वैचिक्यारथै" । ददिषे + 
दिष्य । + एकदे शविकतस्यानन्यत्वात + । दं डष्य । डडष्यम । + किकतिप्रदसेम प्रकतेर- 
गहणात्‌ + । सेड्व । इग्रा १० रेण्लयं । दष्टे । ईशिरे । ईशिध्ये । भ्रात १९ उपकेश्नने' । प्रास्त 
"दयायाखभ्च' (२३२४) । श्रासाचक्रे । श्रारस्व । श्राच्वम्‌ । आसिष्ट । श्राङ्त्ासु ९7२ इच्छायामः १ 
श्राश्चास्ते । श्राश्चासाते । श्राङएवत्व प्रायिकरम । तेन नमेखाक प्रश्ास्मदे ` इति सिद्धम । "वस १४ 
श्राच्छाठने' । वस्ते ' वच्छ । वध्व । ववक्षे । वसिता । "कसि ९४ गतिश्चा्नये ' क्ते कखाते। 
कसते ' श्रयमनिदित इत्येके । कस्ते । तालव्यान्तोऽप्यनिदित । कष्टे कश्चते कष्ठे कडठये। 
खि ९५ चुम्बने" । नि स्ते) वर्त्यान्तोऽवम । श्राभरयाकारस्तु तालघ्यान्त इति उवास । "लि १६ 
शु" । निड क्तं । नडः केः निल्किता । शिल १७ श्रव्यक्ते श्ये । शिड.क्ते। मर्षा १८ धरयो 
“संणर्चन इत्येके । उभयनरत्यन्ये । "्रवयवेः इत्यपरे । '्रव्यक्ते शब्दे इतीतरे । चिङ क्ते "एजि" इत्येके 
एडन्त , "दनी ९९६ वजन । दन्त्योष्दुयादिः । कंदित्‌ । क्ते । दज्ञाते । दृत्तं । इदित्‌ ऋत्यन्ये । द्टते । 
न्यच) २० मपचने । एक्ते । 

“षड्‌ २९ प्राणिगर्मचिमेचने' । सूते । सुषुवे । सेता-सविता 1 श्रुसुता.~' (चरर) इति 
शुणनिकरेध. । सुक , खधिषीष्ट । प्रसचिष्ट -श्रसाष्ट । * शीर दर स्वप्रे" 1 

2440 6 887१९१0६ ४पारॐ अर्पि से 9० च्व, (४6 ©0410&8 ग ८४6 
6869४ ४१ ४6 पलाल १6 4 क्क्व) &6४ ५४6 कण्टुणलण४ दद्‌ 
2.61 {16 100४8 ङंड (^ प 9) 20 लन्‌ ॥ 

पिण्व --17)8 व्रडिष्वे, इंडिष्वम, इंडिषे, इंहिष्य, जनिष्ये, लनिध्यम्‌, निके, निष्ठ । 
१06 २००४ ज्ञनी (१ (, 1) 18 धभृद्लप 1876 1096 ४187808 श्रवन्‌ ४४8 0660 नोववष्प = प ६६७ 
0888५ ४5 9 # 6410 1८46, ०२ ३०0 9180 ४९6 18 ०0४ = €]18100 9 ४6 षप्फाप्रिणाड6 


गृण श्रॐ 0०० न] ४६५९ ४५6४ 10णफतेर्वै "9 ४06 198४ 6 प्ा्ह ग प ४ 
8608२४१० इपर, 18 8 पा8 कणा्क्तय कपत 5 परमशु पीप इड्‌ + से = कडित । दिष्य ॥ 
116 8012 दृट्‌ ए] ९००16 ४९०८९ ६0९ छख ग 6 = णप १६ 8180 20 ४0१४ स्ख 15 ००४ 
8४11001 8ए6श्रप णहु से 9०३ ४०७० 19165 व9 पठ पन्‌ भ ४० स्वे, करः पदु कण्णाति 
8001 ०४ (४6 010 8, एप एाण्वा0९्त्‌ प & 00४09 म 16 18 ०0४ ताए {50४ ४४९ 
०८1६1०४४] ” 8० से ४४ स्व पे ४ ध्वन्‌ 276 ००९ ०४१ ४१९ ४९6, 93 ब {इष्वं 200 दँडिध्वम्‌ १ 
8 पाण ४४७ #०व चिद्वि 114 ४८ ४००१७ रद्षप््१, ४06 गणन अड चम्‌ (एण्य) 18 
००६ 10 ४९ (ध्6 (066०6 भ९ ४8५० रोडच्म्‌ 10 लहः 01606 10 #पष्णनपः इट्‌ 6 = ४५१०द्‌, 
प्र छाः फ०05 पकप च्छं 13 9099894 ४5 चवम्‌ ४४ [आ 4 918 2959 ४४15 चलम्‌ ४ 


%68 व्ह फण पा ए एणणा, [प्रण [र दाः (र, 





त्तन्न गः 9 कवधुन्द्‌ ग म च्चे, धाव्‌ ४ पपोऽ धफाण्डणत ४० चवे कया शङ ४० ४ 
च्यम्‌ ॥ ए ण116॥ ध्वम्‌ 18 ००४ 8 10व109्व्‌ एकफो च्छो १ 9 कुद 9 (८91४1) 
४० १1७ १7011080 ४० छै 1] ००६ कक ४० 1४ 0७ चमरू ग ४16 ण०१००४ (लद) 18 
3100 & 0 अिद ; क्यात्‌ ॥16८ 06 ० इट्‌ 18 ४११९१ ४० 1४ 

94.10 1० 8186 

\० टे । ईंडाते । दंडते । ईडिषे । दंडाये । इंडिध्वे । डे । ठं । इड्मनते । 201, दं डाचक्तं । 
1 ९०८६ ईडिता । ईडतादे । ईडिताहे । 11 ए५४ ईंडिष्यते । 1०} राम्‌ । दंडाताम्‌ । ईरिष्व ६ 
कडाधाम्‌ । रईडिध्यप्र । दंड । दंडावहि | देडामहे । 17१ रेट्‌ । रेडाताम । रेडत । ण्टडाः । खेडा - 
चाम । रेडध्वम। रोड । रेडदि । रेदुमि । २०५5० बडीत । दैडीधाः । दंयिध्वम । दंडिय । 36४९ 
कटिषोष्ट ! ईडिषोष्टा । रईडिदीध्वम्‌ 1 कडिषीय । 401४ पिष्ट । रेडिषाताम्‌ । रेडोषत ! 
रेदिष्डा । रेदप्राथा। रेडि वम्‌ । रेडिपि। टेडिष्ठदि। रेडिष्मद्ि । 2५88, ईड. यते । ९५०5 
उति । 60 मा भवान्‌ क डिडत । 098: । दडिदिष्रते । 

दंश १० रश्व यं ॥ 

10.८28 च 1०५० ०४० २०९ षट ।ईश्राते। दशते रश्रिषे इशे । दईश्राध्ये । प्रो 
इ्रवहे । द्मे । एर दश्ाचत्र । 1 ५६ दशिता । 1 ए "८ दंशिष्यते 1 1 ईष्टाम्‌ ईशाताम 
दुत्राताम । ईशिष्ठ । दशायाम्‌। दंशिध्वम । दंशे । दशावहे। ईश्चामदचे, 1० रेष्ट । रेणाताम रेजत 
सेःढा  । रेश्चाथा 1 ेद्दठढवम । शि ९ येष्वहि । योष्मचि । 2०16 द णोत । 899 दैशिषोष्ट. 
8०? शष्ट । रेश्रिषाता | सिणत । रशिष्ठा । रेशिषोचा 1 रेशिष्यम रेश्रिष्वह्धि रेशिष्मद्ि २५88 
शुप्रपते । 0५०७ इशर्धतिं इपरायते । ईक 1268 इंश्िश्िषते। पण्याः दप्रवर, ॥ 


आस ११ उपवेशने । 

114.88@ [0 8६ वणक ?"6 श्रास्तं । श्रासाते। श्राषते। रास्व । श्रासाचे । प्राच्य 
श्रा । ग्राश्वद् ! श्राह । 297 श्राखाचक्ते । 706 29९0४ 18 0175त्‌ एतातन एक 
रा 1 अआ 8 2324 1 ०४ श्राखिता । श्राखितान्ते । श्रासिताषे । {1 एच ब्रादिव्यते । 1०009 
चास्तम्‌ । श्राखाताम्‌ । श्राखताम्‌ । श्रास््व। श्राखाथा । श्राध्वम्‌ । श्रासै । प्रासादै । श्राखामङ्ध 
प्ण श्रास्त । श्रासातोम्‌ । श्रासत । श्रास्या । श्राखाथा । श्राध्वम्‌ । श्रि । अवदि । श्रास्मशि 
०४6 श्राक्लीत । श्रासीधा । श्रासीव ) 2506 श्रािषोष्ट । श्राचिषोष्ठा । शरासोषीध ॥ 4०1 
श्राखिष्ट । श्रासिष्रत । श्रासिष्डा । श्रोसित्राथा । श्राखिद्‌वम्‌ । श्राशिषि । श्रासिष्वद्ि । श्रासिष्मद्ि । 
८००8 श्रासयति , 1 4०८ मा अवान्‌ श्रसिषत्‌ । 268 श्रासिषिषते । 

पण्प्णड श्रादषीन । उपासित. । कैलासः । 


आड्‌ शासु ५२ इच्छायास । 

124..848 # 10 प्ा87 01, 1०४ 107 "18 २८०० शरास 18 नाहला एप्त = ए८९००व०व्‌ 
ए श्रा, एष्ट (इ प०६ पणर्लह्ाक 80 0 8 पित्‌ 1४ ए 6बल्वत्व मप्र 8190 १ 96 1४ ५७ 
881६९006 नसेाद्लाक् प्रश्चास्मष्े ॥ 

1९ श्राश्रास्तं ' श्राश्ासाते । ब्राश्चासते । ऋशास्ठं । पाश्चासाये। श्राश्चाध्वं । श्राश्ासते। 
श्ाशास्वहे 1 श्राग्रास्महे । 2 श्राश्रशासे । श्राश्चशासाते । त्राश्श्चाषिरे । भ्राशशाखिपे। श्राश्राशा- 
साचे । श्रा्चश्ाधिध्यं। श्राश्शासे। श्राश्ासिकहे । श्राद्रप्यािमहे 1 1/07@ श्राग्रास्ताम्‌ । 
आ्आ्राखाताम। श्राश्ास्व। श्राश्चासोयोम । श्राशाच्चम्‌ । श्राश्चासे । शराग्चासावदै । भ्राशासामन्चै। 
1४08, श्राश्रास्त । श्राश्चासाताम्‌ । प्राश्चाखत । श्राश्चाक्या. श्राशासाथाम्‌ श्राग्राच्यम्‌ । श्राप्रासि 
श्ाश्ास्वहि । श्राश्रास्मह्ठि 1 40 श्राणसिष्ट । श्चाप्रासिषाता । श्रा सिषत। श्ग्रासिष्ठा, ।श्र्चा 
सिषाथा । श्रा्ासिडठवम । श्राद्यास्िकि । श्राश्यासिष्लह्ि 1 श्राश्राखिष्मह्हि । 0५पऽ, श्राश्चाशयति । 
एत्व, श्रश्यश्चासिषत 1 1४८6० श्राश्चाश्चाश्यते। उभ्यापा श्रान्चाश्रोक्षीति । ० श्राश्ाश्चास्ति। 


प्रस १३ आच्छादने । 


&०५ण §2\{0 ] 17,4.धा ग 789 





ए 





134. ४९8 @ 10 ५७६, ४८ (11४ 00 

८९ बष्ते । वक्ठाते । वकते । वस्स । वसा्े । धधे । वसे । स्वह । वलमहे । 2९१ 
खसे । ववमाते । घर्वा्चरे ।-ववहिष्े । घवखाचे । वर्वािध्य । वधके । ववशखिवहे वविमदहे । 
1 [ष्ण वरिता । 1ण],6४ वरस्तात । वषताम्‌ । वाताम्‌ । वस्स्य । वाचा । वध्यम्‌ । वक्ते। 

[4 [> 
चक्षाच्दे । वक्ामदहे । [76 श्रवत । श्रव्रखाताम । शषत । श्रचदत्या । श्रघ्रद्ाचछा। श्रन्रच्यनन 1 
श्रवसि । श्रल्लस्वह्ि । श्रवस्मह्धि। 4५0115६ श्रलखिष्ट । ए्रवहिषालाम्‌ । अवित । श्रविष्टा 
श्रतसित्राचा ।्रवङ्िडिठवम । श्रन्रिपि। भ्रञसिष्यछछि । श्रवखष्पद्ि। ©,५७ वाक्चयति । 1208113८ 
दविषते । 7०८८० वावस्यते । $" पः तावो ०1 बाक्षस्ति । 

०४४३ , चन्‌ । वस्त्रम. । वाख । वसा । 7५5; 7५4६ लित । 6०८०५ कहना । 


कति १४ गतिशाषनयोः । 

14६4. 8 ४ 10 ६५» ४० १९४६०१९ = उ०४५९ 1 ९्त्‌ पाड 1००६ = का४0ठप दू, 80 ५५१ 10 
8841 18 ५११९१ 98 कासते ॥ 1१1) 1०५६1 ६ 0180 9४६५ चु छ1111५४६ + २७४1, 95 कष्टं । 

7\6 कस्ते ' कणाते । कते । ऋषे ०1 कस्ते । कन्ध्े । 261 चक्से । चक खपे । चकष 1 
70४ क्षिता । 11 2५६ कसिष्छते। 106 कष्तात । कषठ । कन्ध्छम । कप्त । 1190८५1 
रक्त । अकस्य, श्रकसि। ०५८60 क्षदीन । कर्षा । कोय । 13656 किभरोष्ट । + 2118 
श्रक्र सिष्ट। शकसिष्टा, । ्रकखिवि । 0५५8 कसयति । 4०7 श्रचकश्चत । ०००५९५५ शचि किधते 
1४४९५ च्राक्दल्यते । ०० 1४४ चाकसीति 9 चाक्तस्ति । 119]. श्रचाकन्‌ । 

1404.“ ४50 219, कस्ते । कल्ताते । करते । 

1464. 

276 कष्टे । क्षशाते । कते! कत्ते । काचे । कठ प। कथे । कशह । कथ्महे । ८५" चक्रये 
चरकाः । चक्तथ्चिवदहि । 1 ८८४ कथिता । [1 एण्य शिष्यते) 10९१, कष्टा । कश्चाताम । 
अशताम । क्तत । क्षश्चा्ाते । कड्ढ. वम । कश कावद) कथाम [01 श्रकृष्ट) शरक 
छताम्‌ । श्रकश्चत । श्ररष्ठा ¦ श्रकयायाम। श्रम्डठवय। श्रकशि । श्रक्षण्वह्ि। श्रफश्रमहि । 2०0९0 
कप्त! कश्रीया । कश्चोव 4 3५१०५,० कश्चवीष्ट । ५०118 श्रक्ञश्विष्ट । श्रक्राश्िवाता। शर्करा 'पत। 
अर्का ष्टा, । प्रकथिषाचा । श्रक्रशिच्वत्‌। प्रकशि प। असथिष्वहि। श्ररतिष्याहि । ८४८५ कार्यत 
64५१, श्रच्ोक्ञश्चत्‌ । 2५१।५०८१ व्चिक्षश्चि षते । 1५1५५ चा फ््यते । 3५५ ४॥ चरुप्रति ० धारुष्डि। 


००0३ --कन्चा । कश्यम्‌ । प्रतिष्छश् । 


िसि ९५ चु्यन 
1611181 0 4138 {7/९ 8791 स 18 १००४४, (१6 ६६४०५ ०7 ‰& 04111 \ 15 {७०1६८ 
६ ६७ ए८ १ ०1681 5०४६ निभ्र्‌ । 26 निक्षे । 2" निनिसे, 1 7५८ नि खिता । 


खिजि १६ शुद्धा 

164.८101]1 ४५ ण्ड (76 100# 18 सेद्‌ । 16 1४५४१ ४414. प] 18 भा 

१८० निडक्ते। निऽ्ञ ते । निजुज्ञते निस । 20 निनिभ्ले । निनिषिक्र । 17५ निञ्जिता। 
117 ०६ {नि छ्िष्यते 1 पफल निह क्ताम । [पथ्‌ श्रनिहत्त ! 20160 निज्ज् त । 5990 निज्जिदाष्ट । 
^ ०118६ श्र्निडलिष्ट । 09.५8, निऽ्लथति, निऽखयते ।40८ श्रनिनिश्ज 7 । 0५51 निनिञ्ङिवतं, 4 
1५ {९०8 नेनिदछ्यते । ९ 1४} ननिऽजोति ० ननिङक्ति 1 


शिज्ञि १७ अध्यक्तेरब्डे । 


270 दृप्र४ €+ ^ एषणा [१०८ 11, दष्+शाणड 














17६8111 ५ ध्प1९ 79466) ४० 1081, 

168०6 रिन्त । 269५४, शिक्विजे । 1 एपपः०, शिजित्ता । पण्यः तिञजा 1 श्िड्जिनी । 
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रू र४ शब्दे 
१7४58 र + ति । प्रि०क 8801168 ४१6 णाणक्यणड ऽप 


४४४ । तुरस्त॒शभ्यमः साधेधातुके । 9 । ३ । <५ । 

एभ्य" परस्य सार्व घातुक्षप्य ह नः देस्तिड "दं डवा स्यात । ननाभ्यस्तस्य -' (२५०३) इत्यतेानुदृत्ति 
सभक्रे पुन घ वधातुञ््रहणमपिदर्थेम । रवीति->ःति। शत्रीत र्त । (हनी * किम । डवन्ति । 
न्तिः ' किम । श्चाग्यति 1 सार्वधातुके किम, । श्राशिणि यात । तिध्यद्धेा तु रुयात-रुविषात । 
श्ररादीत्‌ । श्ररविष्यत । "तु" ०५ इति सन्नो चातुगेतिक्द्धद्दितसु । “श्रय च लुग्विक्ररण' इात 
स्मरन्ति । तबीति-तीति ! तुदीत -तुत । तेता तार्ध्यति। "शु २६ स्तता । नाति । निता । दुत्त २७ 
श्ब्दे' ' सोति । चिता । "दमु २८ तेजने" । कणोति । च्णविता । णु २€ प्रवय । खी,त । शुष्का 1 
सविता । सयात । “उगुंज ३० श्राच्छादनेः । 

2444 ^. 547१ ६५118६प]६४ (0800 ला) ऽ6 >>, शद्रा 010४ 
1६1) > 6015011 81४, 0]0ध्०ष्मो$़ &€॥8 इट, ९160४, ४161 ॥116 10018 तु, र 
स्त्‌,, श्म 814 अम ॥ 

०४७ --¶16 १००६ तु (पतप ‰) परक ५0 वपता ६७९," ङ (प प्व! ९} 4० पणडा(ल 
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4 0८णवेाष् ४0 वद्दप्य तु 18 8 ऽक वतै = वृष्रणड उत्तौति ०" उनत्तीति, उण्सयति ०२ 
उपरवी ति, उपस्तौति उपस्तवोति, शाम्यच्वन, ० शमीध्वपर , श्रम्यम्रति ० श्रभ्यमीति ॥ शम, त 
श्र 0ष € ४९ 0011५५९ क ४ ९०४३० 0९0४10६ 81 रद्द प दि एला धल 
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०८७ -- 71०० ^718५148 1९9 176 शधप्र 98 तुरुस्तुश्यम्यम सखार्वधातुकरामुच्छन्दसि ॥ 
व18 फा] धत्य ए6००० 2 विधि पणा छि 106 एषपृ6 0८8 706 फणः व सावधातुक 13 
61€ €शृभणटतव्‌ 19 ध" हापा = गणुपड श्वीति ०८ राति, श्वीत ० र्त । 

दष ए6र्त्द्णा ज वद्ैरक7वपान) [रण्डः 1४8 भात्रषक्ा्ा १४३ 68८४४ {०पा १५९३ 
18 {01 १४९ इष्}६6 ० 810फएएण् ॥136 कणर ज पित, 89१ 118 पप्र भूषणा इ ६० श्रापत्‌ 
90368 3180, 25 सुलीत, श्रमिष्टम ॥ 

पपठ १० ए भ ° एरहतापाह काध। 9 60080119 ४४" 0786196 रठन्ति । ४४ १० १७ 
नङ तिडः ८९७1-6 पि " 0४९९८५९ श्राम्यति । फफ १० 5७ ऽध 8 इापथतीीद्पपते दणि 
0186198 इयात 1४ ४16 61641696 भ्र 0116 ४७€ 7एणष्ल्ाधा8ो 18 इङ्यत णः रुदीयात । 116 
807168४ 26 श्राद्चीत्‌ । 716 (0पवाध्न्य्‌ 1 श्ररच्िष्यत ॥ तु 18 क 86111, 00, आ6€द1प *10 
०, ४० 17616986, £ प्रु 6 › ¶ [लु ह 16 श्भा ॥ १16; 18 }ण-लषवल्वे 40४8 तद्षोति 
०८ तौति । तुकीत ०" तुत. । 7 ए तेता । 77 2५ तेष्यति ४ 
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219 सत्ति, रदीतति । रतः ० रवीतः । उधन्ति । रोषि 1 ०7 रवीषि । श्यः ० रवी । 
श्थ ०८ स्दीध । रौमि ० रवीमि। रुवः ० रयो । कम 0 रतोम" । €? अराव । 7 एषं 
रचिता । 7 2०५ रविष्यति । 1७१४५१९. सौतु , रोतु । 17० श्ररौत्‌, श्ररदीत्‌ 1 2०१९४ 
शयात्‌ ०7 रतीयात्‌ । 5709. रथात्‌ । 4०75६ श्रावीत्‌ । ए06अधशः रुङति 1 [पषण रोङूयते । 
१४४] रोरदीति ० रोयेत्ति 1१ रीस्दीत ० रोढ्त 1 298६" ४६, छतः । सुतान्‌ । एष 
५४ । रविष्यमाण., 0थण्पत्‌ रत्वा । 2९ ०फ)ह रत्र्यः; । रिः ॥ श्रा; । उराच । 
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‰74 प्ताः एप ^+ ह एणणण [प्रण (ए पणाः 


25६. 1 ६० ह) £ ४० 11016888 3 10 पुपाह, षाह षाड 15 8 8 100४ 
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२५९ तवीति, कैति, । तुधोत. ०८ तुतः । ५ तुताव । तुताध ० तुतकिच । 1 7५ 
ताता 1 7 एप; तौष्यति । ६०8 तावति, तावरयते । 098वछ तुतूर्भत ०८ तुताव्रिषति । 
३१९४ तेतुयते । 

[> 

शारद्स्त्‌ता 

१6 १.८५ ६५ ए ४86 

ए९ नैत्ति । प्रशेति (छा 4 14 8. 2987} ए नुन । प्रगुनाव ० ब्रनुनात्र। 
०8146 नुनूषति । ० नुनाचचिषति ! 

26६८१, पाध ४6 एाशूण्डा्म श्रा धीक २०७६ 18 दधाता 

"5 श्चानुने । श्रानुवाते । श्रानुवते । श्रानुषरे । श्रानुते। ग्रोन । २०" श्रातुनुवे । श्रानुनुचिबे। 
प्रानुरनुध्वे ०८ ढे । श्रानुनुबहे \ 1 एष श्रानविता । 77 एप श्रानविष्यते । 1०८९४1१७ 
श्रानुताम्‌ । श्रातुष्व । श्रनवै । एण श्रानुत। श्रालुया । श्रानुचि । २०८९ श्रानुओोत । 
आनुवीधा" । श्रातुवरोय । 2००९ श्रानविषोष्ट । ^०८।७६, श्राननिष्ठ । श्रानविष्ठा, । श्रानविषि । 
6 श्रानुनृषते । 1१४९४ एषण [पाः श्रा मनुते । 

दत २5 शब्दे । 

५५७ ५9 

274. णदधप 1 ६0 8116623 2 10 ९0य्षा 

९८८ छ्ौति । २७ चुकाव । 7 7०६ कविता । 1४४९ चोक्त. यते । प्रण्पऽ --च्ुरम 1 सुमा 

रेण रट तेजने । 

2४६. ८ शना ला, णाल क्रा) सम, 16 18 वै्रपनालु 7 1 8 65 8 9736 

ए चस्फीति । + सखत्तगुते । 7८" चच णाव । चुच्त गुत्रतु ' चुत्त.गुवु । + सचुत्त, गुते 
१ ए चष. सविता । ^ सत्त शयिता 1 11 ५४ च्च विष्यति ^ सखक्त.फाविष्यते । [77०५५८५० 
चग {। ५ छच्त.गुताम। 7१० श्रद्‌, फौत । 4 समन्त गुत। 2०४५" स्त गुवात । ^ सक्त गुवीत्त । 
1०"९ क्त.गायात ! ^ सचृणुति्ोष्ट । २५७8 च गायते । 0\५8 क. गावयति । 2०8 चुक्त.गापतति । 
4 सचत गुषते । 1४४० चोक्त.गायते ॥ 

प्ण २९ प्रसद्ण्ये । 

१9१. शोप 0 प्रनृत्‌७, ०५८९ 

५ स्मरति । 2० उुव्णाव। 7 एणः स्नविता । 7 एप्प इनविष्यति । 10 ४४।२०, 
समेतु 1 10० श्रह्लौत । एण्यः सुवात । ए^०6, घुणात्‌ । ५०८8५ श्रघ्लावीत्‌ २५९३ सूयते । 
0३ सावयति 1 4०८ श्रमुष्णुबत 1 76 सुष्युबति 1 1४७ सेष्यु परते । 7 ।पोः सेष्णव्रीति 
० सेोष्णीति । ०४ प्ररुता, सुषा, प्राल्लीप्ठ । 

29६८१४१ 25881९6 

९८० सूयते ! 26" सुष्एवे । सुष्णुषर । शुष्णुध्वे । सुष्णुवहे । 7 ए सीता । घीतासे 77 
४०४ शोष्यते 0१ क्नाविष्यते । 1"17019.४1९6 सयताम्‌ । 12, शरञ्च । 20160 सधेत ॥ 8616 
छोष्रोष्ट । 4०119 श्रघ्लाति । श्रललोप्राताम्‌ । 

उगां श्च ३० आच्छादने । 
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२४४१ । ऊर्णोतिधिभाषा । 91 ३।९। 


ध्रा इद्धि" स्पाद्धलादेा पिति घाषधातुके 1 ऊर्खीत्ि । ऊर्खोति । ऊयात । उशुवान्तं । ऊशते- 
ऊणौषाते । उदुवते । * ऊणंतिराश्रेति वाच्यम * । 


244५५ 85016 > पित्‌ 98} ¶9010दपार& #तिर 06111819 ग्रा = % 6०१. 
ध्न, ६06 धषन् उर उयो ६०४६. 00० 97140701 
48 प्रोर्णोति ० प्रोर्णोति, प्रोरश्योणि ०" प्रोषि, प्रोर्णोमि ०" प्रोधभि, ८८४ प्रोरंब्रानि 
4.3. 3. 2/1 
1५ 1 १४6 6800, धा6 18 ० &व 1998 9 196 26९1०५४1 शाम, ए ४४९ 
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ए, ग पौ 06 8४६6 086 (106 109६ पण १००४ १०४ ६४७ ९ 98 श्राम्‌, ॥ 


गृषु6 1००६ ५8 प्रलालणि€, १० पए 6९४6॥ 106 9110108 18 06 ण्न धठप ४" इवि 
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च्च. परा उवेगादये नदरा द्धिनं भवन्ति । नुश्चल्दस्य ्वित्वम । णत्वस्यासिद्धत्वात । “५८ 
प्रधश्रिद्धीगम द्विवचने > द्रति त्यनित्यम्‌ । उभौ खाभ्याठस्य' (२६०६) इति लिद्भात । ऊ्युनाव 1 
कणौनुवतु" । उशती. । 

2446 ६116 16४68 न, द, 01" र, 106 [1666व6व्‌ $ ॐ »००९), २०4 
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2४९ स्तते । स्तुते । स्तुवते । स्तुषे । स्तुवे । स्तुते स्तुवे । ए० तुष्टुम । तुष्टुवाते : 
तुष्टुविरे । तुष्टे । तुष्ुध्े । तुष्टुवे । 7 एण स्तोता । 1756 स्तुताम्‌ । स्तुवाताम । न्तष्व ! 
स्तुध्वम । स्तवे । 1067 श्रस्तुत । श्रस्तुवाताम । श्रस्तुया । श्रस्तुलि । एण स्सु्ोत । 
स्तुवीयाताम । श्सुवोदा । स्तुदीय । 8९06 स्तोधीष्ट । 40118 श्रस्तोष्ट । श्रम्तोधाताम्‌ । श्रश्तो 
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2७" ब्रवीति 1 ब्त । ब्र घन्ति । ब्रलोपि । रुच, । न्रूय 1 छ्रवीमि। घूर ।च्रुस" | एल उवाच । 
कचतु. । कचु । उरव्रचच ०" उ्तकथ । ऊचयु । ऊच । उवाच ०" उवच । कचि । ऊथिम। 1 
एण सक्ता । 71 7४५ ष्यति । 7 एथ ०।२० अरलीतु । ब्रुताम, । ब्ुवन्त्‌, । ब्र हि । घूतम्‌ । घत । 
प्रायि । व्रता । ब्रवाम । 19067 अन्नत्रोत, । श्रतु ताम, । भन्नवो" । श्रब्रचमर । श्रत्रुश्च। ९०६९, 
छ्ुयात । चरु याताम, । ब्ुयाम, । न्रुयाघ्त । 29५6 उच्यात, । उच्यास्ताम, । 4018/ श्रवोचत, । 
प्रवोचताम. । ्रतेचन्‌ । श्रषोच. । श्रघाचतम, । श्रघोचत । श्रवेाचम, श्रवाचाव' परवोधास । 0०४१ 
श्रलदयत । 258 उर यते । (५४३ चाच्चर्याति । नवः {छि्न्तत्ति ० णते । [1४6 ाक्तश्यते । 
ए ए 4 पफ) श्रनुचानः । फणण्य --चघाच्यन , । चाग्मो । वाचा, व्राच्चाट, । मैरुक्तम ॥ 

85 4.८ 0प१ ( 4४४४० 6]0849 } 0 816४} वषत्राक 

"०8९०४ ब्रु तै । ब्रूवाते । घुले । प्रुष । ज्‌.ते । 261 ऊचे । ऊधाते । ऊाचरे । ऊचिषे । 
ऊचाभ्रे । ऊन्रिध्ये। ऊचे । ऊचिघद्े । ऊचिमहे । 1 एण तक्ता । वक्तासि । वक्ता य एण्य 
वच्यते । [४९ ब्रुताम । ब्र ताताम्‌ 1 ब्रू.बताम्‌ । ब्रूष्व । ब्रु वाधा । ब्रुध्ठम्‌ । ब्रवै । ब्रघराक्चहि । अवा 
सहै । 1४6८ श्रन्रुत। श्रतु चा. । श्रनि 1 2०५९प ब्रु बील । ब्रवीयाताम्‌ । ्षूवीधा । घ्रुलीय । बुवी 
घष्ठि। 5०06 वद्वीष्ट । वदरो ताम्‌ । व्तीष्ठाः । चद्तीय । ^0718} श्रघाथत । प्रव्रीचेताम्‌। ग्रवाच- 
भ्त ¦ श्रतोचयाः । श्रघोचे । श्रवेाचार्ताहवि । 0०८ श्रवच्यत । ?५88 चच्यते । वाचयत । चिदुष्वते ॥ 
10४60 छाद्यते । प्णण्णः त्रार्मी । धाच्च । घाचिकम्‌ । 

अथं शास्यन्ताः प्ररस्मेपद्िन । इड्‌ स्वात्मने प्रद । 

116 101101०६ 100४६ १५० छस्‌ ४५७ ९8181708 त1 एप ४06 00६ दुहः 18 4.४० 
01९00४41 ~ 

दण ३६ गती । एति । इतः ॥ 

116 २,0७ा/ 344 8, 18 एति । > इत । 10 पाण्ट ६०५ प्रप, ४४० ० 
क्पा6 भाक 

२०५४५ । देय । ६ 1 8 । ८९। 

रललादैा प्रत्यये परे । इयडोऽप्रवादः । यन्ति । धाय । 

2455 801 9116 ह 07 6 7001 इण (एति) 18 8्08प्४प्ल्तव्‌ 9» 86 णार जगं 
(य), 0606 & 87> ए९ह्ा00198 णारा & ४०१९ 

17४०९ यन्ति, यन्तु, प्रायन्‌ ॥ पष 6प७४०१०४ इयद्‌ = १०।१६।(०६४०१, णत्‌ 18 पण्‌? 
8प९५१४०१० ए ए 2, 116, कण्वे ए 3 84 जामा क्वा पातवा भयत कपा छप 
णान पाणः मध्येऽपवादा, पृक्लान्‌ विधीन्‌ वाधनस्ते, नासरान्‌ ॥ (4 4१4४8 (0४४ 818 प्रणा 
+०प्रपव6व ए ४४९ प पाह कए १९६५ ०06०8 ४४६ 11४१6 ६0 ४७ 80618606 ङ ५४५७ 
१08९६१४ ०0७9८1०३, 8१०8०९० ०४ ६४०६९ एप्रा6इ ४४६ ६५९6७, ००६ ०86 पन जानक 
{67६ ” 80 »5 ४५५७ अयन्‌ ४० श्रापक्तः ४ 

16 06९५४ च 8 15 इयाय 110 0पपणह ६०९ वरण ४6 {माणक ४0418 9001166, 

२४५६ । दोधे इणः किति । 9 । ४ । ६९ । 


रोया दी, स्यात्‌ किति लिटि । दवयतु,। दु. । इ्यखिच -दमेध। येत्‌ । रेता । श्रायम्‌ । इयात्‌ । 
त 1 ^ 


^0401§ 2488 1 6 4.1४, 288 


2456 -& 107 १००] 18 श्णञन्त्ष्टत्‌ 11 ४06 रन्वपाणात४८€ ग ४0€ 
100 इ (एति), ४०06 ® ७180४] 6१1१६ ग ४€ 2९6४, 0160 1198 97 
10016860 कु ॥ 

4.8 षैयतु $ थुः ॥ {0686 &76 ४४ 0" पन्त इ ~+ श्रतुस्‌ = य + श्रतु (थ ऽपएऽण्ध््त 
५ 07 ४५481 5 2466) वर) ४6९ 18 ए6वषकाा०क्र०ण, ४06 च ७९०००68 810471४8 
४० द ४ 1 1, 69, 8 2248 ४०व्‌ 6 0९९९ इ य-प्रतु, ४ धप ए ८४९ एार्डलणौ 1 ४15 कयत, ॥ 
प्र १० 6 89 0९016 9 कित्‌ ६9? 2 00881९९ इयाय, इययिथ ॥ 

16 १० 8, 18 दधयिद् 01 येयं । 106 [8६ ०४ 18 रता । (४९ 17 [6८916 3 
8 18 इतात्‌ । "4 § दहि 18४ 8 श्रधानि । 17906 106080४ 18 खेतु, १ रेताम, 2 
प्राधन्‌ ॥ ए०५ इयात्‌ । ए6४ दधात । ८०४ 18 1०18 दः ए0100 ४8 ०४६४1०९ ण्ण 4 25 
8 2298 18 8110६७०6 {६८९५ ध पए४89&8 0 ४06 {गोण 


२४१७ 1 एतेर्लिङि । ® । ४ । २४ । 


उपसमात्थरस्य इगोधऽयो इस्व, स्यादार्चधा्तक्े किति लिङि । निरियातृं । > उभयत 
श्राश्रये नान्तादिवत्‌ > । श्रमीयात्‌ । श्रः" किम समेयात्‌ । "खमीयात्‌" इति प्रयोगस्तु भौवा- 
दिष्य । 

2457. 11106 80076 18 ऽप्रछ8ण्प्ण४6व्‌ ©? ४} € शण]]€ (शरक ) ४०१५] 
० #१€ 8610 इ (शति) 06016 6 शपद्ट606 चाप्र 11 #6 -उन्णक्वाठध्रर, 
161 % "61009०1 [0666668 10 

28 निरिथात । उदियात्‌ 1 घर्भियात्‌ । श्न्विधात्‌ ॥ 1४15 18 8 €द५नुःह०ः 0 पा 4 
95 8 9298 फ़ फनी & 1०६ र०ात 18९6 0९60 इपएड्षणल्व = एष दयात्‌ ग्न्य 9 
एष्ट्‌०७४०० क शरश, (ए 4 13 5 834 ) 18 प्पतरा60०त्‌ 0ला6 80 वकशार्म०ा6 क गप 
० षट 1] ००४ ४७ 8०146००, 98 श्रा~+ दयात = एयात्‌, समेयात्‌ ॥ % 


एप 19 श्रनि + देयात्‌ = श्रमि + इयात्‌ = प्रभवात, ४४८ 100 ई ०४४९1००१ ङग ९1६१०७४ 
18 00४ 8}1071क्षा6त, ०८९९१०86 1 15 ०६ 101606व्‌6वं एङ 80 प्रक्सहाःट9, 0८ शरभ 18 70 
१10887६8 , ४0 ४0676 18 10 0 ङ कपिलः श्रभि, 607 ४९ ४०४17819 ० श्रभीवात्‌ १०३ प४ 
श्रभि + इयात । प्च०८ ०४ कणप ऽ 8४ ४06 मधा 0 श्रन्तादिवत्‌ (ए 1 858 76) 8ौ०णाप 
भक ४९४९, कात्‌ ४1118 6७६४९६४ 1०08 दे 80०पात्‌ ७6 6०णडवमतक्व्‌ 88 ४6 = एष्टापणण् ज ६5 
४५०५९6११ पा, ७6०४प86 ४४6 7686६ पएपा€ जण 80016प प्रह १९४९०१३ प्ण ४6 पि 
{119060४ ग ६० ००1०081 = & ए1"क0डाप्नगा ४० ‰१९५९व, ६0१ 2 4. 1508 रण्फल्‌ द 
४0 8०५०९९१ {116 एण 8० 0पप्प्रभाङ़ 1०6-46ए06णवनण४, ४४४ + 1 85 8 75 ०४१०४ 
धु, . 

0 १० ४९ एष्य ४16 शपाकृ6 श्रा, ए0फ९]8 96 87016060 ? 0086175 कम्‌ + एणात्‌ = 
खमेयात्‌ । 106 छं ००४४1०९ छ ऋ" द्धै 18 00 81101606; 06686 16 18 २०६ 8१ अण, 
%१०१९।, 


ग116 समीयात्त 18 ००६ ० ४1018 1001) एप८ कणा ४06 एण्ण्ता १००४ ड गतै (५० 849 4 ) 
पर 1106४ ए ०१ ४6 एकछल्वाएा र 09. ध 4091 18 समियात्‌ । 


¶1€ 4011386 18 91 प6त्‌ 0 ॥प४8्पौ६ मा 1४ ५6 21966 ०१. 0 ४6 
9011911 | 


र४४८। वणा गा लुडि । २1४1 ४५। 


284 ष्ठाः 9100 प्त + प्र [एए {9० {1 €+?" 





गातिस्था --' (२२२३) इति सिच सुक । श्रगाह् । श्रगात्ताम । श्रगु । 

2458 गा 18 {€ शप्0ऽत्रप€ ° {6 100४ चा, 51091 जड, 011०8 

16811 भा 13 805६1५७१, ४6 १०८३४ 8ष्टुप स्िच्‌ 18 €}146त ए [ 4 77 8 9223 
श्रमात्‌ "1*€ १९० ` श्रगाताम “(९ ४७० ९४४ श्रगु ९ शा फ" 

फ0प 06 गशहगा 9 6 क०द्व्‌ जुः पप 18 इवि नप ड परप 
88 0111761 {जी 5 [8६ 487 {400 कदा = ुगाग 9०३, 141८8168 पोष ध&1€ 13 १10 
०ध्०ा ॐ)एकररत्‌ €रला 1 176 4 फाक्नुत> मा एदा ६6 दाप्वत्ीठ 8105 प 
ध्‌] ४6 [द 700८5 श्रगापि भवता ०१ ७७६४ 116 {0110 श्रातं 18 (४५ ९२०1९९१ 
श्र + गा+सिच्। त -श्रगात, (1477 8 2293) 

इणु ३६ गते । 

36 4.17) 10 & 


€ एति , इत । यन्ति । खि । इथ । इं । यमि । दव । दम । एन इधाय। ईयतुः 
यु । इययिव ० इयेथ › दय, इयाय ० दवाय । दंयिन्न । 1 एप एता । 1 १५५ रष्यति 
{[0€0811#6 श्तु ०१ ङतातं ' सतय । यन्त्‌, ॥ ई । श्रयानि । श्रयान्न । श्रधाम। 19061 र्त 
ताम । श्रायन्‌ ¦ रे ' रेतम । रेत । श्राय । मेव । टेम 1 एण इयात, । याताम । इयत । 
इयाम । इदा । 8606 ईयत । इयाष्ताम । 4०18 श्रगाता । श्रगाताम्‌, । श्रगु, । श्रगा । श्रगा 
तम श्रगाम । श्रगाच्र! प्रगाम 1 (लं रेष्यत । 7488 द्यते । 4011814 श्रगचि । @५५58& श्रयर्याति 
४8 111 प्रत्याययति › ०० गमयति (1 4 46 8 9607) 76 जिगमिषति । (1 4478 26 15) 
दपि । 83 "1" प्रतीप्रिषति । € ८०५ २५५ उचयि रान्‌ (111 2 109 8 3098) 
0िण्णण8 ---इत्वर । इत्वर (7) इभ । एफ सप्ता । एंथक्ना । एनी ॥ 

इड दऽ अध्ययने । 


नित्यमधिष्वं । श्रधीते । श्रधीयाते । श्रधोयते। 

87 4.9 ९० श्प पण15 २००६ 18 र्‌ पदा 0०४0व एषटन्न्वनल्व एद़ श्रि । १6 
686०६ 8 28 श्रधीते, 7 श्रघीथाते, ए श्रघीयते। [0 80 प्ण धोऽ ९8०४ = गाम्णष् 
891१४ ‰ [1168 


२४५९ । गाड लिटि । २1 ४।४९। 


डा गङ्यास्लिटि लावस्थाधा विश्रद्धिते घा 1 शअथिज्ञमे । श्रथिज्गाते । श्रधिक्षतिर । 
अध्येता । श्रध्येष्यते । श्रध्यये । गुणा यदेश्रयो कतयेाढपममेत्य वण पव धातुरगसण -' इति 
टथनेऽन्नरद्गत्वाठगुणात्यवे सघणदीघ. प्राप्त । (ोरध्यथने दत्तम (३०६६) इनि निद्रा भवति 
श्रध्येत । पररत्वादियह । ततत श्राट । शृद्धि । ग्रधययाताम, । श्रध्यैयि । श्रध । श्रधीपोत । 
श्रधौयोवातास्र । श्रधोयोध्वम 1 श्रश्ीयीय । श्रध्येदीष्ट। 

2459 गाद 18 1116 808 प्रप ग इङ € लिट्‌ (2०6५६) {01108 

01 18४06 ६6 इप्फएडनद्प्रणय पवस 1206 प क्प्ल म चर कवत 9 ४6 
लिट्‌ ९२९१ ={1171016{018 7 १6० [्रनत्तना, गा 18 1 0६ 00181466 &8 ४१7६1९४६ ० । 
० 111 ५९५6 80; {४60 {€ 509 [ 1 59 5 2१4३ छण्पाप्‌ 76वप्ा्ट ङ्‌ 10 ४6 16तपएाा०५४९, 

116 26156५४ ३4 8 18 श्रधिज्ञगे, १५६] श्रधिज्ञमाते, 1 श्रधिज्ञगिरे। 76 1186 
एणध्प6 18 श्रध्येता । 706 860०पव एण्णा८ 28 श्रध्येश्यते । 106 106०८९७ शध्यै 
०५1०७ ४४८5 श्रधि+ष््‌+र= प्रधि+एन+रे=त्रधिन-श्रट +त = श्रच्यत्ै । 7४९ ४४४४ &1त्‌ अधु 
$घए्रपधगा§ ४४१६6 [1866 ३४, भाते धक ४6 = (०णुप्यठनण ४५1९8 1866 पाध € 
०0988188, प 1086 कू 18 {160 008४066 ४० च । व 15 10 ठणणद्च्यत्रला ६0 च हश 
पाद्म पाह क 1001 ऋषा प्रि8 ककण का "र एण्ड 9 पव ८ ९16, 


47471 52461 ] 3174. 7 ‰86 





० ८०1० ० सलयौ दोची; एना कहा प ०पात्‌ 1४7० धकृप्ाहत्‌ क्म ६0 ४०५ भूपालदद्रज 
०८ १४५ हण8 ४८९ ; पक्षणभुङ श्रधि+द्‌+ रे ०८1१ ४४९० ०५००० श्रीदे 875६ &४वं धक्य 
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८6 रोदिति । श्दित, 1 श्टन्ति । रदिशि ! स्धिथः रुव । रोदिमि । रंटिवः 1 रुदिमः। 
20 रुरोद । रुरुदु । रुष्टु" । रुरोदिध । रुष्य । रुरु । शुरोद । रुरुदिव । रुर्दिम्‌ । 1 ए८ 
दिता । 1 एप रोदिष्यति । 1ण५ रोदितु ० शुटितात्‌ । रदिताम । सूदन्त॒ । रुदिहि । 
शेद्धितम । रुदित । रोदानि । रोदाव । दाम । 7? श्ररादीत्‌ ० श्ररोदत्‌ । श्रर्दिताम । श्रज्दन्‌ 1 
श्ररोदीो.0 श्ररोढ । श्ररुदितं । श्ररुदित । श्ररोदम । श्ररुदिव । शररुदिम + ८०६, स्दयात्‌ । श्टाता । 
खदु । रदा, । रुढणतम्‌ । सदयात । श्याम । 560 श्यात्‌ । श्द्या्ताम्‌ । ^." श्ररुदत्‌ं ० ्ररोदोत्‌ ॥ 
अरुदताम ०" श्ररोदिष्टासर । श्शुठन्‌ । श्रश्द अण्टम । श्ररुदाव् । 00० श्ररोदिष्यत्‌ । 938 
ङटयते । 0 रोदयति 1 40०८18६ शअहख्दत्‌ । 768 रुरुदिषति । 7८ सश्ययते । ए०० [४ सन्दीति 
० रोरोत्ति + 2५ शोरूत" । 1076" श्ररारोत्‌ । प०८०5 --रेदसी । शद्राणी । शट्र. । शतरुद्रीयम्‌ । 
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२७७७ । सुविनिदुभ्येः सुपिसतिखमाः । ८ । ३ ॥ दद । 
भ्यः सुप्यादे, खस्य ष" ध्यात्‌ । शे धातुरुप ण युज्यते । किति लिटि परत्वात्सं प्रतारणे षत्वे च 
कते द्वित्वम्‌ । > पूर्ंतरासिद्धोयमद्िर्वचने > । सुषुषुपतुः । शुबुषठुषु. । श्रकषिति तु द्ित्वेऽभ्यासस्य 
सं प्रारणम । त्वस्यासिद्धत्वात्तत पव "लादि, शेष." (२९७९) । नित्यत्वाच्च ! तत सुपि र्पाभा 
वात्र प । सुसुष्वाप । सुस्वरा ! श्रस्वपोत-श्रस्वयत । स्वप्यात्‌ । सुप्यात्‌ 1 सुषुप्यात । श्रस्सपृखोत्‌ । 
श्रतस्ं &० प्राणने । श्वसिति । विता । श्रर्वदीत्‌-श्र्रवसत्‌ । श्वष्याताम्‌ । ¶्रवस्यास्ताप्‌ । 
"हयन्तद्ण~-' (२०६६) इति न शुद्धि, । श्रशत्सीत्‌ । शरन ६९ छः । श्रनित्ति । त्रान । ब्रलिता। 
श्रानीत्‌-श्रानत । 
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इलाप्विश्चेषान्न मुपिरिष्टं एवं ए-प्रशाम्‌ ॥ 
स्याठीना निषा नान्न प्राक्वितादुत्तर. सुपि ! 
श्रनशके विवय बुविभरुता दिश्च्यते ॥ 
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ह 216 स्वपिति । स्वप्रति. । स्वपन्ति । स्वपिषि । स्यप्थि; । स्वपि । स्वपिमि । स्वप्ि- । 
स्पापम । 26" सुष्वाप ' सुषुप्तु । सुषु" । सुष्वष्य ०८ सुष्वपिथ । सुषुपुः । सुषु । सुष्याप 1 
सुषुपिल । सुषुपिम । 1 कणः स्वप्ता + पर एर स्छस्यति । 1०97 स्वपितु । स्वापिताम । स्वपन्तु । 
स्वपिहि । स्वपितम । स्वपिति । स्वरवो । स्वपाव । स्वपाम । 1.7०5५४ चस्छपत 9 अस्वपत्‌ ॥ 
श्रस्वपित्ताम । श्रस्वपन्‌ । श्रस्वप, ० श्रस्वपी । भ्रस्वपित्तम । श्रस्वपित ! श्रस्वपम । शअस्यपिव १ 
स्वपिम । 7०४ स्वप्यन्त्‌ । स्वप्याताम । 8०४5 सुप्यात्‌ । सुष्यास्ताम । 4०८15 शस्वाप्सोत्‌ । 
श्यस्वाप्ताम । श्रस्वाप्मु, । श्रस्वाप्ठो । श्रस्वाप्सम । 00४ श्रस्प्छयत्‌ । 2986 सुप्यते । फर ६७ 
2८6008४० सु, 6 ॥१५९ सुपुप्यते । (तप ` स्वाप्रवति ॥ 4०पड॑ श्रष्ष्ुपत । 258 सुुप्ठति + 
फणा वि, ७७ 0875 चिषुुष्ठति । 1०४९० सेषुप्यते । (ए 1 19 8 2646 ) विषेष्यते । 
१९४ 1४४ सास्वदेति । ०५०8 -- स्वप , 
श्वसु ६० प्राणने । 
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श्नाश्वस्यते । 37 1५ शश्वत । कण्ण --शवखनः । श्रावः । शवा , 
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ग16 ८८ 18 निति, एल शरान, 1 एप -अ्रनिता, 17060 श्रानोत्‌ ० च्ानत्‌ 

पठे न ग ४16 ८07४ 28 ०४०६6 ६0 श कपिल कथ = शु्नाभ्णौ एषकुतडचप्र०्य ण ७ 
{011० 1० 80498 

२४७८ । अनितेः । 2 । ४ । १९ । 

उपसर्गस्थाचिभित्तात्यरस्यानितेर्न्य ण स्यात्‌ । प्राणिति ! 

"शल ६२ भकष्टठनयोा । ल्त । जितः । 

2478 76 न 0 ४6 एला श्रन्‌ ^ 6४६06 , 18 00६०६6९ 1016 
ण, भला 6५646व्‌ एष # ए]09897्8 6000]06४6०0 ४0 7०4९6 ५6 
0109086 

7८8 प्रन-द्नितिनप्रणिति (४० 07601068 ' पराणिति ॥ एण दद्‌ कण्डुना) 866 
षा, 9 76 
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त्न ६९ च (प्राणने) । 

614. ४12 0 १९०१6 

४० श्रनिति । श्रनिल; । श्रनन्हि । निषि । श्रनिमि । ७८ शरान (व्रकश्राननप्राण) 
प्राणतुः । प्रागु । प्राणि । प्राणि । 1 एए श्रनिता। आ ४४ श्रनिष्यति । 107061९० प्रत 
अनितु 0 प्राणितात । 176 श्रानीत्‌, श्ानत्‌ । २०160 श्रन्यातत । पायया । 2००6 श्रन्यात्‌ । 
प्रायात्‌ । प्राषवास्ताम्‌ । 0713 श्रानोत्‌ । प्राशोत्त 1 प्रखिष्टास्र । प्राणी, । 0०४१1 श्रानिष्य । 
५88  श्रन्यते । 08४8 श्रानयति । प्राणयति । 4.०8: प्राणिणत्‌ । 98105 श्रनिनिष्ठति । 
प्राणिशिषति । पषण्प्ण~--प्राणः। 

62 {८1910808 (४0 68४,” परल 1४ 18 ४४९ 26वपातध४6त्‌ ण ० घक्ु, ०१ ^ 
{पट कना 1 18 6 उन्तपाठमौह्त्‌ ण ०? इस । 

16 "6 811£ 18 ज्द्िति, 0४9] ज्छतित, 1 1० ४५९ एप्प] 6 श्न्त्‌ 18 161018664्‌ 
ए श्रत्‌ णा ४6 गाणा 


२४७९ । अदभ्यस्तात्‌ 1 ७ । १।४। 

भस्य श्रत्स्यात्‌ । चन्त्‌ापव्रादः । जच्चति । सिललभ्यस्त-' (२२२६) इति भीस्‌ । प्रजसतु, । 
धयमन्तःस्थाटिरिद्युक्ल्यलदत्ता बाम । उ्द।दथ पञ्च गता, । 

2479 श्रत्‌ 18 अप 08प्पप+6 0 क २06८ > 16वपणा०६४९त्‌ रनाए४्‌ 8४6णो 

दर 018 १९४४३ धल श्रन्त इपषएड्प्०प 7ष्पृप्रााछ्त्‌ एए प्रा 1 $ 8 2169 वध्रप्ड 
छल््‌+{ ~ लति ॥ प ४७ (णर प्ण) ४०७७ जुसू 2९019098 कि ४ 17. 
‰ 109 9 2226 4.8 श्रजञस्तु । 

प्र 1१194 2६8 &1९68 ४018 100} 28 यत्ते, 9०५ ००४ ज्ञ फ्र191011 18 & 0118186 


ल्त ६२ भ्तदसनयोः । 
621. 4४1६8108 1, {0 68 % ६0 18 प्ट. 


25 लक्तिति । जल्लित" । क्षति । छत्तिषि । ल्तिमि । ?९" जलक्त । लर्जाल्षय । कलजद्तिघ । 
1 ए लद्ठिता । 77 ए; लचिष्यति । 1००५५१९ चतु । लचतिता । जच्तु । लकि । 
छरा । 1176" श्रजक्षीत्‌, श्रज्तत्‌ । श्रजधिताम 1 श्रजच्चु । 720४6 जच्यात । जक्ेत्‌  ‰५0५741ए 
८० 00४09 = लच्याताम्‌ । 5९९ कच्यात । जच्यास्ताम । ^.०18४ श्रजञदचोत्‌ । श्रजञच्तिष्टाम्‌ । 
श्रजच्चो । शक्ति । (00०41 श्रज्तिष्यत्‌ । २2५88 जच्यते । 0४5 जचर्यति । 
40118; शरजिलक्तत्‌ । 90० ज्िजचिष्ठति । 1४92, लाजच्यते । २०० 1५1; जाज्नस्तीति ० लाल्लष्टि । 
ति ०४० --ज्चत्‌ 1 

0616 610 + १8 ६००४६ 60०17 (1. 74, | 


जाण £ निद्रे" । लागतिं । लाद्त । जाग्रति । 'उपविद-' (२३४९) ब्रत्याम्बा । 
लगररचक्रार~-जजागार । 

684. 18 ४0 ४६1८6 

716 ?\6 ४ जागत, 7५41 जागतः, ए¡ जाग्रति । 1 ध"6 9130६ धन 18 ०१६।०१- 


भाक एना श्राम्‌ छ [आ 1 38 8, 2341, 45 जागरा चकार 0" जजागार । {४ 
6 वपर], 6 898 ९४119 एए {४6 ६10710६ 
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२४८० । ज्ग्ाऽविचिश्णल्दित्स । 9 । ३ । ८५ । 


लागते ॒स्यादिचिरणलडि कयोन्यस्मिन्वुद्धिविषये प्रतिषेधविषये च । क्ञजागरतु. । ग्रज्ञाग । 
श्रजागताम । ्रभ्यस्तत्वाज्जुश । 


2480 _ (06 ति पा8 (18६68 ० $ ध्रववणय ० 168 [एकान्ता ) 18 
3084४८६ 01" ४१6 ऋ ० ६116 8६60 जाग, 6266४ 06016 176 ड चि, 
९०७ {16 -4.0118४ 61188016 चिण्‌, 0९016 ४16 680४४] कत्‌ यल 
० ४6 ०561, ९०१ ७९०6 & कि पाप्तै 80 1एताठद्ठा ङ्‌ ॥ 

वपः ज्ज्ञागरतु. । 716 1०९896४ 16 श्रज्ञाग । 7 श्रज्ार्ताम्‌ 11५ चऽ पनम, ४९ 
1००४ ए9190 ४ 6 प एाात४६६त्‌ ०४6 8 ४४९६ लुख णि ण्य 1, 4 8 2479 26016 ५18 
छस्‌, "16 ऋ 27 4६ ४४168 हषा६ ए ६१6 0110 पाणु 


२७८९ । जुसि च । 9 ! ३ । <३ । 


श्रलादे ज्ञ॒सीगन्ताह्गस्य गुण स्यात्‌ । श्रजागर- । भ्व्रजञादे' किम । लागु । श्राधिषितु 
लागयेात । जागयोस्ताम । जागम । जुडि श्रजागरीत । "जाए इस' इत्यन्न ययप्राप् , त सार्वधा 
तुक्गुणे बाधते, त शिचि दद्धि ता जागतिंगुण , तत्र कते हलन्तलच्णा प्राप्ता, "नेटि (२२६९) 
इति निषिद्धा, तत. श्रता लावे ~ (२२८४) इति बाधित्वा श्रता हरन्तस्य (23३०) इति प्राप्रा, 
(ह्ययन्त-' (२२६९) इति निषिध्यते । तदाद -- 

शुणे कंच्छिगणो दृद्धि प्रतिषेधो धिक्षल्यनम्‌ । 
पुनकेद्धिनिषेधाऽते यणी, प्राप्ये नव ४ 
खन्न । दरिद्रा कः गेत । ठरिद्राति । 

2481 86016 #6 6780081-67व्‌10 हु (उस्‌) 0 06 1007061 
061 16 06108 णाध) ॐ ए०९], प्& 18 808 द्र$प्6त्‌ 0 ४6 79 
ङ, द, उ, ऊ, ऋ, ऋ, 2110 लु 0 {116 8४९८ 

१०६७ -- 45 श्रज्ञुहलु” श्रविभयु , श्रबिभरू › श्रज्ञागर ॥ 1118 6780781 ७1108 18 {डिति 
४000010 ४0 7 2 #, णत्‌ पपात्‌ ००४ ४१९७ ९४०86त्‌ हप ( 1 5), एप; 0 ध्णा8 
619 16 60106 जुस (117 4 108) ५००९8 1 ४78 लिढ &180 17066, 066, 1४ 
0०९७ 1100 6९०४७ हप 43 चिन्युः, सुनुयुः ५ प्"8 1676 &26 (० डित्‌ ‰फिड68, ६09 
४०६००२४ याभ्ुद्‌, ४०१ 6 शैषण्डवाकषण्पार जुस, 8णव्‌ ४०७ याम्‌ 016991४8 इ == 1/6 
दक्‌ 18 1694 1110, ४16 8178 010 7 1, 8 

45 श्रजञागड । फ, 0० 6 89 1९४ ४06 90 जुस 1008४ 06 ४]६ता ०7 १०8] 06्ाए- 
210 1 9७ णाइ 907 ६९68 ४6 भपष्फ6 यासुद्‌ ण ५४० ए०6प्नक्न, 1४ &88पय 8 ४48 
00 युस, ४ 18 710 100७४ = एणकर] ए९ह्णणाप् = 36006 1४ 0616 कणा] 06 ० इका 
48 क्लाययुः । 706 860 ‡ण5 ४76 जागर्यात्‌, 0 क्ञागवास्ताम्‌, ए. ज्ञागयेसु, । 179 4० प्यड ७8 
धज्ञागरीतत । 1४ 28 ४४8 6९०११ 

लाण+ इसत 11 ऋ गाण्फन्व्‌ ए द एत्पुप्फश्व ४० 06 ककपषटन्त्‌ ४० र्‌ 9 
ष 1 77 यड 18 766४6 ए ४06 अप पपार ए, 3 8६ 8 2168 7४6 ज्ज 
0४६1४ ६0 ९66०6 र्‌ ॥ 719 पा 10 ७० 18 86६ 28106 05 = ॥€ (10001 मपा 
रा 2 ¡1 8 3297 

१४18 णपत्‌तणा, एणक्ररप्भ) 18 86४ %8व९ एङ एत्न इपर त विहा प्रपतनः छा, 
8 85 8 2480 0४5 १० &! जागर्‌ +++ दत्‌ 


396 वा एणप+ + ^ एभणएण [9०४ 1 तवशा एं 








पठण € 100४ एन क्ागर्‌ शाताण् 0 ६ ९008०0०४, 5९ णा 2 3 8 2267 
1647:168 ४6 ₹11व्‌4701 ०६ ऋ, एप 018 णवत, एप 1४8 पप्र 18 86 ०846 ए प्रा 2 4 
9 2१68 5६ 0०्ण ए 2 7 8 2984 7त्वृप्पाःलह 0८०ष्व्‌ एषतत्‌॥1, 0४ 1४ 18 26 
8४10160 छ छा 2 2 8 2350, ॐव ४06 शवपता 0666968 (गणणूषोश्न् एप णा 
9 5 8 2299 868 &806 "018 एत१४1 986 पप, 


जाभ+दस= छाय +इस्‌ (णा 1 77 5 47) =लागर्‌+दष (णा 5 84 8 2168) च=्जाणर्‌ 
न-इस्‌ (४ 2 1 5 2297) =ज्ञागर्‌+द्स्‌ (४ 8 85 8 2480) =लागार्‌ +क्त (ए 23 9 
22617) =कल्ाग्‌+ दमु (णा 2 ‡# $ 268) = ज्ञागार ०५ लार्‌+ङस (ए 23 7 9 2284) 
न्ज्ञागार+दसु (णा 2 2 $ 2350.न्लागद्‌+दस्‌ (पा 2 5 8 2299) 


१16 {01101 १९86 8४108 प ४1686 


८0४08 11401, 6७५प* पातवा, लगाने, = गृध्र, कष्टक (एव401 9० धप 
छद्मा), ६१68९, काप (06 कशह ज ‰ह आप ‰ 56 एतन आ न6 8८8६ 1०8६8066, 
पपठ 06 १106 7€87118 * 


ला €३ निद्धात्तये । 
63 1.८ 29&\1 ४० गभर 


2८९ जागर्ति । जागतः । जाग्रति । क्षागपिं । लागि । लाणटव । 267 जागराश्चक्रार, 
छालागार, । जजागरतु, । जल्लागर. । कललागरिथ । लजागसधु । लज्ञागर । ल्जञागार । जज्ञागरिव । 
1 एण जागरिता । 77 एणः क्तागरिष्यति । 1/ए680४७ ज्ञानक ०८ जागरितात । जाता । 
लाग्रतु । जागद्धि । जागसाणि । 1५006 श्रल्लाग । श्रज्ञायताम्‌ । श्रज्ञागर. । श्रज्ञाग । श्रज्ञागरम । 
प्रल्लाएवः । 2०/60 लायात्‌ । जाणवाताम्‌ । जाग, । लाण्या, । जाया । क्लाण्टपाव । 866 
छ्ञागव्रात । लाग्येस्ताम्‌ +^40118॥ श्रज्ञागरीत्‌ । श्रलागरिष्टामर । श्रज्ञागरिष्टु । श्रजञागरो" + 
श्रज्ञागरिष । 6०४41 श्रज्ञागरिष्यत । २४88 ज्ञाण्धते । ©9प६ जागरयति । 4०15६ श्रलज्ञागरत्‌ ४, 
10५8145 लिरज्ञागरिषति । 1५४९४ जागते । ग णपण०8 --ज्ञागरक् । कगरा । लागी । 
छाशवि, । जज्ागलान्‌ । 2५8; 2४५६ 2५88 ल्ागरित.। ८५४ ज्ञागरितवान्‌ ॥ एण ए०# 
लागरिष्यन्‌ । 6०८० छागरित्वा । 1४०1 क्ागर्तुं । 49 क्ञागरितव्य । क्षागरणीय। 
ज्ञागर्वेम्‌ ।* 

64 4.09४1त१8 ६० 16 007 = 1४6 2८९९६ 3त्व्‌3ष्णप्रकषाः 18 दरिद्राति । 7 
0110 ६16 ५४, ४७6 श्रा 18 ॥लु71४66व ण इ, 0 ४४०6 गात णण , 


२४८२ । इटुरिद्रस्य । ६ । 8 । १९४ । 
ठरिद्रातेरिकार स्याद्धलादै। करिति सार्वधातुके । दरिद्वित, । 


2482 ङ 18 अप्08त्रप्र४€त्‌ 0 ६06 श्रा ग दरिद्रा 06016 & &479 १११ 
धपा8 कित्‌ 07 हित 20 ॐ 06777 छ161} 9 60180126 


1४8 दरिद्वित, दरिद्विय , दरिद्विव दिरिद्विम, ॥ 5४४ दरिद्रति ४००७ 9 एटा. 
४02 (ए 4 112) ४० दरिद्राति ४००6 » ०००-द्धित्‌ 82 


17 पपाठ ४06 पाप, ९ श्रा 8 नातन्व एवमत ४6 अपिर शति (प्या, 1, 4,8, 
2479), ए ४6 {०91010६ 80४८ --~ 


२४८३ । एनाभ्यस्तयायतः । ६ । ४ 1 ११९ 
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्रनयेारातेा लेप स्याह््िति सार्वधातुके । दरिद्रिति । .नेक्रार्त्वादाम्बा । दरिद्रा चक्तार 
श्रात श्र साल ` (२३७१) इत्यत्र “त्राः इत्येच्न सिद्ध श्रोक्ारत्िधान द॑ष्प्रातेरालेपे क्रते च्रवणार्थसः 4 
श्रत ख्व न्ापकारउाब्व्येके । दद्दर । ठदरिद्रतुरित्यादि + यन्तु णलि दद्द्रिति तच्चिरभूनमेश्। 
* दर्द्रातेराघधातुक्ते विवक्षित श्रल्लेषो वच्य #। + लुङि वा *। * सनि गबुलिचल्युटिचन *। 
द्विता । श्रदस्द्रिते + श्रदर्सिद्भिताम्‌ । श्रदरिदु । दरिद्भिवात्‌-दस्व्पात । श्रदरद्रीत । इट्‌खकीा । 
श्रदरिद्रा सीत । 


2483 3016 > 84८१०१1 प 9 कित ० डित 202 ए6@1707111& फा 
8 ९0९], 1116 10 श्रा जा भ्रनना (६6 रा1१५९02 0 ६6 9४ ९। 288) 8 ० 
6 {64 प]01168४६6 8४608 18 61146 

2 ०४९ --7प३ जनते, ज॒नताम, श्रलुनत, मिमते, भि मल्मम्‌, प्रभिमत, छलजिहते, खजिहताम 
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०४६ ठरिद्रात्तन्दरिद्र 

74", --00610भा़ 80 1४ ४४९ 4018६ (व ४५०१४ [98६) 88 श्रदरिद्रीत्‌ ० श्रवरिद्राषीत्‌" 
१09 12646 किच 28 9९०17९त ः ३4त1०४ सक्त ०६८ एए 2 73 8 2877 8 नाभ०य 9 
खि ॥ 116 ५८ दरिद्रस्य 1 6 80 1823 ए७व16, प७ 10० 0नणह 8१०५७५० ‰०० दशद्र 
+० दरिद्र ॥ 

4८ - पऽ जाक १००६ पण 91६९ ए999 पए ४06 णण दरिद्रायक्त २०१ दरिद्रया, 
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दरिद्रा ६ दुगेत । 
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९८५ दरिद्राति । वर्श्द्भितः । दरिद्रति। दरिद्रासि। दर्शिद्भिय. । दर्रिद्रिय । वस्दरिमि 
दर्दिद्रिव" । 2 दरिद्राचकार । { 8५६ दरिद्धिता । 1 ए दररिद्विश्यति । 1०७८1९8 
दरिद्रातु ०५ दरिद्धितात्‌ । दर्स्द्रता । ठरिद्विहि । दर्द्रिणि । प्ण श्रदरिद्रति । 
्दरिद्रिताम । श्रदरिद्रु । श्रदरिद्राः 1 श्रदरिद्राम्‌ । 2०४७५ दरिद्रियात्‌ । दरिद्भिपाताम । 
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4० श्रदरिद्भि । ०८ श्रद्रिद्रायि 1 89 फ चिण्‌ । ९६० दरिद्रायति । 0518 
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२४८१५ सिपि धते सवा । ८ । ₹२॥ ७४ ॥ 

प्रदान्तस्य धातोः खस्य रुः स्याह । प्ते [जश्त्वेन ] दः । अरचक्ताः - धरचकात्‌ । 
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के 18 078८ 8प्रएडप्र्त राञपतृद्षाकृ +) प1160 18 प्ण 0906व ६0 सु ॥ 

716 ० चका 18 नणएानुत्व्‌ 17 ४06 5४ ए 6 896 0 06 8 प56वृप्लय 
8 198 80 8180 ६16 ०८ ड ॥ 


चकास ६५ दीप्तो । 

69 1.01 ^ ४81 {0 81116 

216 चक्रास्ति । चकास्त. । चक्रारति । चकास्सि । चक्छास्मि । चकास्व" । 26 चक्राघान्व- 
कार। 1 एप वकाखिता । 17 एः चक्रासिष्यति । 1ण्णुशण्णए० चच्छास्तु । चकास्ताम्‌ । 
चक्तासतु । चक्षाधि । प्ण श्रचक्षात्‌ । श्रचक्रास्ताम्‌ । श्रचकासु, । श्रचकात ०" श्रचक्षा" । 
श्रचक्तास्त । श्रचक्रास्त । ग्रचकालम्‌ । श्रचक्रास्व । श्रच॑शास्म । 20180 चकास्यात्‌ ' चक्तास्यातामू । 
8०४९ चज्रास्यात्‌ । चकास्यास्ताम्‌ । 4.०8 श्रचकाषोत्‌ । श्रचकािष्टाम्‌ । प्रचकार, । श्रचका 
चिषम । 00०41, ्रचक्रासिष्यत्‌। 72०8 चिच कासिषत्वि । 0६०5 चन्नास्षयति। 4०181 श्रचीचक्षा्त्‌ । 
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शासु ६& अनशिष्टेा' । शास्ति। 
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106 "९७6 3 ०801 अपाक्ष 18 शास्ति । 19 छिपा धढ 70 प्‌, पाल श्रा 15 
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२४८६ शास इदङ्-हलाः ॥ ६ । ४। ३४ ॥ 

शास उपधाया द्रत्स्यादहिः हलादे कितिच । श्चा्िवखि-' (सू २४९०) कति षः । शिष्टः । 
शासति । श्रश्राख । शासतु, । शास्तु । शिष्टात्‌ । थिष्टाम । शासतु । 

2486 -56016 96 4 018४ 10 श्रद्‌ 8) 06076 @1 ड ए6इा7- 
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1106 २०७५६ 18 शश्चाख, 7 श्णाषतुः। 
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श्चास्तेः शदेशः स्याद्या परे । तस्याभीयत्वेनासिद्धत्वाद्धेर्धि, । शाधि । श्रशात्‌ 1 चरंशिष्टाम्‌ । 
श्रम । श्र्रात्‌-श्रश्ाः । शिष्यात्‌ । 'सर्तिंणास्ति-' (सु २३८२) दत्यङ्क । श्रशिषरत्‌ । श्रध्रािष्यत्‌ । 
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* २८९ शास्ति । शिष्ट. । शाति । आस्व । शिष्ठ" । शिष्ठ । श्रास्मि । शिष्वः । शिषः 
257 शश्चाख । शश्यासतुः । श्रशासिच । शयां । शथाधिव । 1 ए४ शातिता । {7 2५४ 
आसिष्यति । 1068४56 शास्तु ०८ शिष्टात । शिष्टा । छात । चाधि । शिष्टं । शिष्ट । 
शआाखानि । शाखाव । 177९ च्रश्ात्‌ । श्रशिष्टाम । श्रश्यासु । प्रा, । श्रशात्‌ । श्रशिष्टम। 
श्रश्ाकम्‌ । अशिष्ठ । श्रशिष्म । 201९ शिष्यात्‌ । शिष्याताम । 815 शिष्यात्‌ । शिष्यास्ताम्‌ । 
40186 श्रशिषत्‌ । (ए श्रङ् ऽ 2382) श्रशिषताम्‌ । अधिषन्‌.। आशिषः । श्रश्िषतम । श्रश्रिषत । 
अशिषठम्‌ । श्रशिष्राव । श्रशिवाम । 0०४ श्रश्ासिष्यत्‌ । 2988 शास्यते । 0५५७ श्रास्यत्ति । ^०ा४ 
श्रश्रश्याखत्‌ । 2095106 शिशास्िषति । 1०४००, श्रेशिष्यते । ॐ० 1 पाः शाश्चादीति ० शास्ति । 
2. चािष्टः। 1 ०४८०३६--शिष्यः । शाखम्‌ । श्रायः । च्राखन । "8 ए 20198981 श्चासन्‌ । 
22036 २६४ 2958. शष्ट । 4.08 शिष्टवान्‌ । 5४४ ए"; शआारसिष्यन्‌ । ५०५४००१ शिष्ठा । 
प्राित्वा 1 100४, शासितुं । 40} शाखितव्य । शासनीय । शिष्यम । 

दीधीङ्‌ &ॐ दोप्तिदेवनयोा" । रतदादयः पश्चधातवः छान्दसा, । दीधीते। एरनेकाच दति 
यण्‌ । दीध्यते । 


67 १141 ४० 80196, 


706 9९७ 20048 00प्यतण फा णऽ 8८९ प्व कफ्गाऽ्व्‌ ॐ ४0५ 09०००४8 
[पधक ४प७. 


109 २८७8७0४ ३१ 3& 28 दीघीते । 1#5 वण्डा 2 दीधी -+श्राते = दीध्याते ६० ई 18 
५1५०९०१ ४0 य णष्ण्ा 4 82 8 273 106 एौ8४ 0680४ 810४ 18 दीधी+इद्‌ ॥ 


पि०क ४४6 ारकाण्ह वैत २०७ ४ चठ दं शतप्रात ४७ नापवन्व्‌ एणणऽ € 18४ 
26" 8&, 88 ड, 


२८८ योवणेयोद्रींधौवेव्याः ॥ 9 । ४ । ५३ ॥ 


खतयेोरन्यस्य ललापः स्याद्मकार इवो च परे । इति लोप आधित्य नित्यत्वाटरेत्वम्‌ । दीध्ये । 
'दीधोक्वीटाम्‌' (सु २९९०) इति गुणनिक्तधः । दीध्याचक्रो । दीधिता । दोधयति । 


4०८५ ण § 2488] 684. ए ण्ण 811 





2488 106 118] 0{ दीधी ४ वेदी 8118 0०6 ॐ र्िड 0९6द्भाप् 
0178 फणौ) य्‌, द्‌ 07 द्धं ॥ 

०४6 - वपणड श्रार्दाथ्य 5पव श्रावेव्य गतः, श्रादीध्यते, ४४१ श्शवेव्यते ९००16 थु ॥ 
श्रादीधितु, श्राचेविवु, श्रादीधात ४0१ श्रादेवीत ॥ फफ ०९०6 च, द 01 दं ? 00086756 
आदोध्यनम्‌ ४०१ श्रावेव्यनम्‌ ॥ 106 1०४८ दं 0 यी 15 8 ऽपि देचिन्न, 07 चि्णोयेा कण्णात 
१४१९ € €0० प 

एप पाह लोड 18 [66०66 एङ्‌ ४6 सएणाह फकभिन पत्वृपा68 ४०९ दू ४0 ४6 
५४४०६०१ ४० च (1 4 {79 5 2238) १6८४४8७ 1६ इ & पफ प्पाऽ भल द 18 
५0४६6 ४0 च ४6६९ 15 ० 0९द्४्अगा ८ < भृााष्डमा 9 न8 अप्र = वपप्ड 6 
४४९९ दीघी + = दीध्ये । {7४6 7? 18 दीधी +म्‌ + चक्र । 196 श्राम्‌ 1068 10४ ०६प56 (16 
५१ 0 ४०6 8०४] द ए66४ण5७ ग ध४€ एष्णणणधण्छ ० 1 1 6 5 2190 व्रप्रण्ड क8 
0६५९ दीध्याचक्रं । 

कधी ६७ दीप्तदेधनयोः । 

67 4 तीवा 1 ४0 88106 ॐ ६0 8669, 9९०, 

२८९ दीघीते । दोच्याते । दीथ्यते । दौधीषे । दोघीष्वे ! दीध्ये । दीधीवहे । ९० 
दीध्याण्चक्ते । 7 ०६, दीधिता । 1 एणः दीचिष्यते । "076४०९८ दीधीत्ताम्‌ । दीध्यातां । 
दी धीष्व । दीधय । दोध्यातहै। 10706 श्रदीधीतं । श्रदोध्याताम । श्रदीधीथां । दीचि। 
(ई 91:49 ए 8 9488) ८०४७० दीधीत । दीधीयाता 3 2606 दोधीषोष्ट । 40८181६ श्रदोधिष्ट ॥ 
श्रदीधिष्ठाः । श्रदीधिषि । 00941 शअदीचधिष्यत 1 २288, दोधीयते 1 0०8 दोधयति ॥ ( दीघो + 
खिच+शप+तिषए प्ण ष्११४' ए § 9190 = दीध+िच +शप्‌+तिए 8 2488 = दीधि+शय्‌+ 
तिप्‌ = दीधे+श्र+ति ) 98105 दिदाचिषते । (दं 9146 ४ 8 2488) 1०४6४ देदीध्यते । 
प्वि०प७ --दीधिति 216 28४ एषाञडपाभ दधयन्‌ । ९०8४ 2४1४ 2888 दी्ीतः ॥ 46४, 
दीधीतधौन्‌ । ए"८४ ८५४ वौधिष्यमाणः 1 उलस्पणते दीधीत्वा ५ णण दोधीत्तम्‌ । 4भल्म 
दीधीतन्य । दीध्यनोध । देधीयम्‌ । 

घेवीड्‌ ६८ घेतिनातुल्ये । 

लीगतीत्यनेन तुत्येऽचं घतेत इत्यथः । 

68 4.८ ९४ 0 जक्ष = ८40 = (णात ९, "६0 = 267९8069 १६० ००8४" 0 6४४ ६0 
पर 180," ,६० 8106 " [£ ४४8 ४6 8४76 0680106 &8 ४78 २००६ दौ ० &०* (ए 39) 1४ ४ 
०००१ ५६९४९१ 111६8 दीधो । 

८/७ सखेदीते । ० देव्यांचक्ते । 1 एणः चेवीता । 11 7४६ षेचिष्यते । (8 2488) 
109०६९९ शेदीताम । 10706 श्रवेदीत । २०४८० सेद्ीत । 28906 चेधिषीष्ट । ^0118; श्रतेि 
ष्ट 1 ८०४१1 अवेधिष्यत । 1238 चेदीयते । 0५५8 घेवदाते । 1298145 देवेदोषते । 101९४ 
यैवेदीधरत । 716 4 94115 ५८ वे्यानः । २५७४ 284४ २5 घेवोत 40४ वेदीतवान्‌। एण 2९६ 
वेदीष्यमप्य (०४्४्यते घेवोत्वा । 1०0. चेवीतुम्‌ । 401९०६४, वेवीतव्य । सेत्यनीद्र । चेदेयन्‌ । 

प्रिम€ €0त ४४6 100४8 0९६1४ साध ज्ञ । 

श्र त्रय" परस्मैपदिनः । वख ६€ षक्ति ७० स्वपेः । सस्ति । खस्तः । सन्ति । सखाद । 
केतु । सस्तु । खधि । ्वैनराखिद्धम्‌' (स्र ९०) इति सलेापस्याखिद्धत्वात्‌ श्रते हे. (सू २२०३) 
इति न लुक्‌ ।-श्रसत्‌ । श्रषस्ताम्‌ । अः । शरखत्‌ । खस्यात । श्रघासोत्‌ -श्रखरोत्‌ । खन्ति । इदित्वा्ुमि 
कते खस्त्‌' इति व्थिते स्काः-' (सू ३८०) इति सन्नेष भरो करि सवय" (स ७१) इति तकारस्य 


819 ए छा 8700 ^ पा ^ एणण्ण ०, 1 0 ^+27८ए ¶7 





चा ल्लापः । सन्तः । सस्तन्ति । बहूना समाये ठय = खयेगसन्ना नेत्याभ्रित्य 'स्को~' (प्र ३८०) 
इति लेापाभावात्‌ । खस्ति । खस्तः । सस्तन्ति इत्येके । 


धष ६< षस्ति क ष्ठे । 


69\..8९8 69 (2) {.“8४88४1 "0 8160 16 0018 खदु, संसत, वश्च 90 ६6 
10६९918 एाधी0प्# चद्‌ 816 911 = दाशा 8६त18 == 300३ 89 ५08६ वसु 200 पस्ति 2.16 
०६ ४क्० 01067606 0०४8 = ४०१ ४४०४ सस्ति 18 06 २००६ वष । न्णणषटत्‌ कण शितप्‌ 1४ 
णवत 0 800 तार्िह्ा९०९6 ० ४९६10 = 311 &1568 ०४1 ००९ 1०0# षस षसने । षन 
1116808 8168] 106 8600 100४ 18 सन्त्‌ ९ इ 1" सस्ति 15 10010४० 


"€ खस्ति । सस्त । खखन्ति । खस्छि । सस्मि । 76" ससास । सेखतु" । सेसु" । सेसिथ । 
सखे । ससा ० खस । सेखिव । 7 7४४ सिता । 77 एण सखिष्यति 1 1ण्एलभा ०७ स्तु ! 
सधि । ( वष्‌+हि = उ~+हि (णा 2 25. 8 2249) पणम श्रता हे 3 2209 ८७¶०१७व ५४७ 
6118107 ० हि ४8 {६ शणिारकड धनः 8 7007 6्वाणट 11 श्र । एप 1४ 18 10६ 80, 6069086 606 
नशाध्ष०प ग छ 18 ए 8 कृष्वा पप्र कण्वे प्रश्ण 98108 06९0016 तत 2४ पणा 65, 
8 12 ) ससान । [णभ श्रसत्‌ । श्रघस्ताम । श्रसः । श्रत्‌ । 2015४ सस्यात्‌ । सस्याताम । 
2695 सस्यात्‌ । ^०८8४ श्रसाखीत्‌ । ०" श्रघठसीत्त । 0००१, श्रससिष्यत । 2५88 सस्यते । 0५४8 
छाशवयति । ^0118; श्रसीषसत्‌ । 1098105, सिससिषति 1 1०४९० सासस्यते । ४० 1४} सास्ति । 

फिणप०8 -- सस्यकः । सद्य । साचा । 2/6 ए9६ क 98091 संखन्‌ 1 २४8६ 2५१६ 2988 
असितं ^ ५ सखितवान्‌ एप्प एषण उसिष्यमाश 06०० सचित्छा 1000 खितं ^+0160# 
खथितव्ये सनीय खत्यम्‌ । 

60 (9) 1. 8098४ = 06 दं 18 10, तपते ९०8७8 #€ तव्‌ाप्रमण  ४6 
9888}. {7116 7006 18 ४४४६ छन्स्त॒ 705 216861४ 814 8प्हपाभः 18 शन्स्त + ति । (8४०5४ + 
४) 1५9 सृ 28 नातव्द ण णा 9 289 8 380 ४० फ५ ४५१९ खन्‌त्‌ +ति । (१७ ४९ 
सु 8 ०106 एश 4 65 8 71 ९ 0४९९ भणण छन्‌ + तिर्सन्ति । 40000108 #0 
4 पश 870 शा्क४, ४06 स 18 ००६ गावलव्‌, भणत पङ 76 ४6 ०8 सस्ति, 7 
संस्तः, ? घंस्तन्ति । 1167 897 ४181 1 छन्त ४०५ एणणुपा० गा ४06 8००९४ 0018गा४०६३ 
86 नसृत्‌, ४०१ ानाक6 ४४७ = वरशाषहक्ठण ०१ 870४8 = 090006 06 हण्ड ४० स्त 
&10116, 8114 80 ४6 २८1९ श्ना 9 29 8 580 १०७४ ००४ ध ४8 1८ सन्स्त ४0९ घं 18 10४ 
४४6 पणान्‌ ० & 00णुप्लौ 60080णक्षण४ 66 678 18 0000 पण्रटन्न त क्क 00080 
आध08, ६76 0001 प06्0प ग ६० ० प 18 ०06 691]6व्‌ इध्णफ०६४* ४06 १600४णा ५६४४ 
006 6 811४ प 

"6 खन्ति। न्त । संस्तेन्ति । 

"दश्च ७९ कान्ता" । कान्तिरिच्छा । वष्टि ) उष्ट । उशन्ति । वलि । उष्ठ' । उवाच + 
शतुः 1 वशिता । वष्टु । उष्टात्‌ । उच््छि । श्रवद्‌ । श्ष्टाभ्‌ । प्राश्न । श्रवश्रम्‌ । उश्याताम्‌ । 
उश्वास्ताम्‌ । 

७० वश कान्ता 


701०888 न0 क180, 0686176, 100 9 ` कन्त 116८6 17168798 ९8116 


५८७ वष्टि । उष्ट. । उर्णन्ति । घल्ति । उष्ठः । (ए 1 16 8, 2419) विप । उप्र, । 
१6५" उवाशं । अश्चतुः) उक्शिथ । उव । 7 7५५ खंश्रिता । 17 एप४. विष्यति । 1070९9४1 १6 
चष्टु ०८ उष्टात्‌ । उष्टाम्‌ । उच्छि ! घश्ानि 11" श्रवद्‌ । जाष्ठाम्‌ । शरैश्न्‌ । श्रत्रट्‌ ! भरोष्टम्‌ । 


49471 § 2488] 721. प्रिप्षण्म 3138 





श्राष्ट । श्रव्यम्‌ । श्रीग्रव । 20160 उश्रवात । उश्याताम । 266 उश्यात । उश्धास्ताम। 

८०४७४ श्रधाश्चीत्‌ । ० श्रवश्रीत । 0००० श्रवशिष्यत्‌ 7988 उश्यत 1 0878 वाश्चयति । 

^ ०8४ ग्रघ्ीधश्त । 68106 लिकधथिषत्ति । 1४४८० वावश्यते । (छा 1 20 5 2646) 

४६४ [प वावष्टि। 7? वावष्ट. । पण्यणऽ -- श्चा । गत्तश्चा । वश्यः । श्रोशिज । उश्षोरम 1 

उशना । 2८6 ए५ = एताधडा081 तश्चन्‌ । 48; एष २५88 दशित । 4५४ वशितक्षान्‌ एण 

एष वरिष्यमाण, 1 66 पणत वथित्वा । 176४ वथितुम । 44] वश्रीतव्य वशनोय छश्यम्‌ । 
श्कंरीतं च' (ग सू) । यद्कलुगन्तमदादै बाध्यम्‌ 1 


चकेसेतं च । ७९। 


यद्‌ लुगन्तमदपिः बाध्यम्‌ । 

71, .^.9 (08121८8 6108 

श018 18 2 अ 50 1१16 कणत लशोक्णा9ा18 18 ४06 ७8086 196 ४0 ४06 
४60९8 ९708 166 8 वद्धः 18 61106 411 एदा ।णार [४४6डा € 10018 916 ४० 06 
0०१] 69160 98 -4वक्ैता = 10068 = [प ४५४, प्ो€़ 06० ४) धा18 0188 48 8170086 भ्‌] 
1008 08 &1९8 छा ४0 इको [पु १००४8, ४8 6119६1९6 १0४६8, ४6 8606 ° +€ 
40४41 6}&88 18 11011061861‡ 100189864 € 1४१6।&1ए७ {116 ग1]प8५४४100इ 0 फक 1 
प०१९१४ 64०१ २००६ 917९8, 8० 80 10 6866भ्‌ ` वीण्शथ््गछह = ४76 हण्छा पला = व06 
०९604 0 ४€ 0फक्षणय ० रक्षय [पद का 26 पणा 10 » पिपा कष्ट 

द ७२ श्रपनयने' । ते । जुहृवे । ह वीत । होषीष्ट । श्रहोष्ट । 

इङ ७२ ऋपनयन 

791..10 ८9 "४0 ६४1६8 धका, 100, १०३४८५५६ 

"७ निहते । निह वाते । निहवते । निषे । निह वे । 2७" निलुहवे । निज्ञूह घाते 1 
निलुहुकिषे । निज्ञुहविध्वे ०८ चे ¦ 7 7५४ नि ~+ होता । 77 एण५ नि ~+ होष्यते । 1०076४४1१७ 
निहताम्‌ । निहुष्व । निषे । "076: निन+श्रहत । न्यहुवाताम्‌ । च्यदेयाः । न्यहश्चि । न्यूवह्ि 1 
४०४९० निहृ्षीत । निहुधोयाताम ॥ 6०९ निह्लोषोष्ट । 0786 नि ~+ ग्रहोष्ट । न्वहोष्ठाः 
न्य्व ध्वम । न्दह्लोषि । 0०० श्रह्ोष्यत 1 2988 दूयते । 0008 निहाबधति । 40118 
न्यजुहवत्‌ । 1298106 निज्ुहू षते । 101९ निजाहयत । 9" 1८1८ निज्ञाह्ववीति । ० निज्ञाहोतति । 
216 २४५४ 41961081 4670976 (वानं । 98४ 2811 988 हूयते । 40४ दतघान्‌ ॥ 
एण ए द्ोष्यमाणः । (नप्पत इत्वा । 10001 ह्ीन्म्‌ । 401९6 होतव्य । हधनीयं । 
डष्यम्‌ 1 

दति तिडन्तादादिप्रकरणम्‌ । 
6५ 6 ४06 4481 10068 
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५. 11, 


अथ तिडन्तजुहोत्यादिपरकरणम्‌ । 
¶ प्रण का्07९^ 71 १788 


प्015 01288 06 शश 08 06द्05 फा प्री6 ८००४ हं क्लः एङ एठ्वगाल्व्०प ०९- 
6010168 ठ पौष 16 नृ ४88 &6६8 18 06 770 6 875४ 700 


ह १ दानादनयोः । 

“श्नादने च › इत्येके । शप्रीणनेपि ` इति भाष्यम्‌ । दान चेह प्रेष । स चच वेधे श्राधारे 
हेतिशेति स्वभावाहस्यते । इतश्चत्वारः परस्मैपदिन ॥ 

1 ^^प 10 हफ९, #0 च्छ 8016 768 1 28 ६१४८९ «© भठ्ठनु# [प 
॥6 [भ000वशक प कतवा 56086 9 ४0 इदाड्ि? 18 250 हाष्छप ४0 ४४18 
1007; 16 दानि ० शाण एला९ रमा 0 ४6 हाराणह 0 कपण (0 ०0४ 
४0४ 1४0 778) 06 प्प्छक्ापडु पनर०९, फथप्रःभाक पञ #06 एठाह 
8 0 ९066 (६6 76 &€ ) धयत्‌ ० 6 एष्णएनः पण्ड (28 ०० &८) 

106 878४ पाः 10018 976 एकाण्ञफणथ्ता पड हृ शप्‌ + तिष्‌। पणम ० 
ए68 {6 †गान०क्णणड - 


२४८९ । जुहोत्यादिभ्य" श्लुः । २। ४ । 9१ ॥ 

शप श्लु स्यात्‌ ॥ 

2489, „^+ पिला" ४116 ए्8 हु ‹ ६0 इटं 006 शात्‌ 0ध्ाला8) णील€ा€ 1 
नप्र भिण) ग ४16 ४11८४४१४, शप्‌ (1 1 68) 

(1008 ह +०+-तिप्‌। पणम श116ह ४०९ गा ०६ "~~ 

२४९० । शी । ६।९। १०॥ 

धातो स्त । जदोति । जहतत । “श्रदभ्यश्तात्‌ ' (२४७६) इत्यत । 'हुशनुत्रो -` (२३८१) 
शति यण्‌ । जुह्ठति ॥ 

2490 0? ४ ८०० ए6पपुगाल6 ८00 धलाह 18 एल्त्ाणव्छ्मा पवा 
06 णो र9.909 18 61146 ए शृ (अलु) । 

ण -ए16 शल 18 #116 नौताक्छला्रठ शष्ट ग 06 10018 9 ४6 तपात्‌ 
6188, ४0 6४78९88 {6 0115101 ०६ ४6 शभ) शच्‌। ¶17€ ८6 प्[1<कध्०ा 18 ०६ 
#16 8४ 07८ 8660पत्‌ शाष्णा6, ट्व्म पापा ०5 8 1001 025 ऋ प्ाप्र् (ाञ्मयश्ना 
0 ४ ए००्‌] गुणाः जुहोति (ण ह), तिभेति, जिह ति ॥ 


71८5 ह+-०+=तिपृ-=जहोति । 7116 ११३] 15 जहत । 1115 प्श 15 जुहु + भि = 
जह +-श्रति (४ 1 4 5 2479) =जुह्+श्रति (४ $ 87 5 2367 ब्रू पा9शत्‌ ०६ 
वड )= जह्वति ॥ 


316 वत्ता पि +प्त^ ६4 पधण्णा [ण्रण, [ , 0्+ राणः 11 





1४ जि फ्ाणड् च्ल एकटा, कठ ॥१९८ गजक ४6 एला कड मक, 
101 श्राम्‌ तववछप्‌ ६० ध16 16्वपृातभह्पु इष्ड एक 6 (गारक ~~ 

२४९९ 1 भह थृहूवा श्लवन्च॒ । ३।९।३९। 

एभ्यो लिव्याम्पस्यादामि श्लाविव कार्यं च । जुहवाचफार । जंहाव । होता ! होष्यति । 
जुदोत । जद्धनात्‌ । हे । ज्य । श्रादि पसर्त्वादगुण । जुहवानि । पर्त्वात्‌ जसि च' (२४८१) 
इति गण । श्रजदत्र । ज्यात्‌ । दयात्‌ । श्रहोषीत्‌ ॥ 

2491, आसू 15 ०० ४7र९त्‌, फला जिद्‌ गाजकह, कलिः 
#€ ण्य 8 भीं 0 [दा दी ५० ८ च+गध६त्‌,' श "0 पकयान हु ८0 
88011068," 8014 116 सू 13 २१८6३, ४6 €? 18 88 3 ६166 ७९ 
भरल ९1181071 +24 116 7008 060द्व्‌ ४० तिण्कैता त४७३ 

कण --106 6७५४ ० श्लु 19 ४0 ९१३९ एरतप्राठन्ठप ए एण९ ए, 1 10 
43 बिनयान्चक्ार ० बिभाय जिटयाल्वकार ०८ जिद्‌ूाय, तिभराच्वकरार 0 बभार, जहवा- 
नचरार 01" जहावे ॥ 

(पऽ जहवाचक्रार 01 जहा । 106 [१८७४ एप 18 दोता । 716 8600094 एपपा७ 
15 होष्यति । 706 1010७४९७ २५१ ३ 18 जुद्धोतु ० जहुताद्‌ । २०५ 8 18 जुहुधि, ४०७ हि 
15 191१०6१ छि विणि + 101 3 2445 06 18 उण 33 जुहवानि ण राट्‌ 
(न 4 9४ 9 2204) ; 9४१ ६8 श्रु \४ पित्‌ ४7 116 १००७ 50619, 1 64३6३ प2 

19 ४6 [0761 {6०४ प्पे टा फ6 7०९७ श्रजुहत्र 1४9 जुत्‌ ॥ 10९ जुत्‌ 0०४७४ 
ह्षा० पणतछाः ए 3 89 8 2481, त 1८ ५6४ ४06 86 ए०कन्‌ु इप्र0डत्रपठ) 
१७१५१७१ ४४ ४ ‡ 87 ऽ 2487, ७6०००56 ४6 णाः १ ( प्र 3 83) 18 क्षपट४ 
50४64 प७१॥ 11) 4जीदतुपवै९॥ ०पटा त्रान 76 यशद (फा 4 87) 


१०५२११८४) 2114 1/1, 
1114 ९6500) जुहत्राचकार जइवराच्तकत्‌ जुहवाचक्तु 
8९००१ २७०० जुह्रांचकरथं जुहवाचक्रथु जहवाचक्र 
ए {61307 = जुदयाचकार जुहवाचक्रित जुवा चक्रिम 
914 
पप एलाष्णा जुहाव जुषतु जष्टुव्‌ 
88007 ?७8० जुहुविथ ० जुहोथ जद्बरथु जहुर 
पि 65४ जुदा ज॒हि जुहुविम 
लोट्‌ 
पएीप्पत्‌ एलाज्मा जुहोतु ४ जुषताम्‌ जहत्‌ 
ॐ प चर 
8९००५ 2ण्मा जुहुधि अहुतम्‌ अहत 
] श # 
१7५६ एल 50 जुहवानि छ सुदेवा ज॒हवाम 
पणा एन््मा श्रहोषीत्‌ ` ^~ द्महौषटाम्‌ भहौष 
३6००४१ ७८8०7 श्वदहौषी श्रहो्टम्‌ ्रहौष्ट 
119 69७ श्रहोषम्‌ श्ररोष्व श्रहोष्म 


1 + 0 क्लि म एरज्छणः (आ 8 गूमाणा {0 8 ९) 


पृएप्रणर^+ 7 § 2492 1 2 +^पि1एष्ता भष 


च 
= < 


576 जुदोति। जुहुत । जुह्वति । जुषि । जुहुथ । जुहुथ । जुहोमि । जुह्व । जुहूम + 67 
जुहवाचक्ार ०" जुहाव । जुहूशतु । जुहुत । जुहोथ ० जुहत्रिथ। सुहुवथु १ जहुष । जुहाव, जव । 
शहुतरिव । जुहुविम । 7 ए"ध४ होता । 77 "0.४ होष्यि । 7000618 जुहोतु । जुहुताम्‌ । 
हतु । जुहुषि । जुत्‌ । जहुन । जुदगरानि । जदवाव । जुह मम । 1008८ यनजुदोत । श्र्जुहु- 
ताम्‌ । श्रजुदवु । धज । च्नुरदतम्‌ । श्रनुहव॑म्‌ । 0४60 जदवत्‌ । जुटयाताम्‌ । जृहुयु । 
56816 हयात्‌ । हयास्ताप्‌ । 71716 160 दपाल्णाण्ठु 18 छ ए 4 25 5 2298 60118 
अदोषीत्‌। श्रदोष्ठत्‌ । श्रहोतु । श्ररोकी । श्रहैटम्‌ । भदो । च्ररोषत्‌ । श्ररोच्य। अदहौष्म । 
९101001 श्रहोष्यन्‌ । ८298 द्यते । 09५ हवयति । श्रञु$वत्‌ । 28810 जुषि । 10. 
1620816 जोयते । जोहोति । जुहवति । प्र०८०७ हीम । इतिं । होतम्‌ । हात्यम्‌ । जोदत । 
जोह्वत । होता । होतारो । कीर होता । जह । होत्रा ४ 


भिभी २ भये } बितेति ॥ 
% „01011 ५० ह्णा 


7006 26860 15 किमेति ॥ 7 ध पप्ने, कल 6 +€ परप] ०1 1४ ०५10 ४० 
6 {0110 भा0& 50४४ 


२४९२ । भियोऽन्यतत्लयास्‌ । ६ । ४ । ९१९१५। 


इकार स्यादलादौ कडिति साववातुके । चिभितत -बिभीत । किभ्वति । भिभयाचङार। 
तरिभाय । भेता ॥ 


2492. षु 18 ०ए(ध्जाशभोङ ऽपएऽ्रप्पालत्‌ ग € दै ०१ शी ९६०५ 8 
58४४8 कीज एदद्वा 17111 प्राप्तौ & ८0806 कत्‌ प्रदणष््‌ 8 
१०१९८०1 क्‌ 01 ङ्‌. 


एण मिमित ० तरिभीत , जरिभिय ० भिमीय , चिभित्र ०9 शिभीत्र , तिभिम ० 
जिभौम । एप जिर्पति १००७ & ए०४०-ए6्ाणणपाद्कु रपि) तपत्‌ किमेति 3६016 9 १00 
ञित्‌ 8९ ४14 भीयते ०९६९०८९ १ 81१] प्वाी्८व),म 40९ 


ॐ „1091 0 {6ा> ॥0 ४७५७ १ क्षप्‌ 


516 त्रिभेति । गिभित , बिभीत । निस्यति। भिभेरि। विभीय, बिभिय । बिमभीध, 
त्रिभिथ । बिभेमि । जिमि; तिमीव । निभि; जिभीम । 26 निमयाचक्रार ०८ 
बिभाय । निस्यतु । बिस्यु । विभयिथ 0० शिभेय। त्रिभ्ययु । ञ्य । निमाय । तिस्थ) 
विस्यिम । 7 एप्प मेता। ए 20६ मेष्यति । 1010818 तिभेतु, त्रिभीतात्‌ । प्रिभीतताम्‌ । 
बिभ्यतु । भबिभिहि, िभीतात्‌, बिभीहि। भिभीतम्‌ । जिभयानि। 11087 च्र्रिमेत्‌ । चचि- 
भीताम्‌ । श्रबिनयु । शतिभ । अत्रिभीतम्‌ ०८ ्विनितम्‌। चत्रिभयस्‌ । अतव्रिभिव्र, चत्रि- 
भीव १ 5201 बिभीयात्‌ । विभिथाताम्‌ िभीयाताम्‌। बिनीया , जिभिया । बिभीपा। 88718 
भीयात्‌ । भीयास्ताम्‌ । ^.0118॥ शचअभेषीत्‌ । श्रभेदाम्‌ । श्रभेषी । भ्रमेषम्‌ । 0००१ श्रमेष्यन्‌ । 
58.38, भीयते । 02.18 भापयरते। (४ 1 50 ° 2598, भीषयते । (ए 77 3 40 5 2595) 
भाययति) .^.07 छब्ीभयत्त। मजीभयत । श्र ीभषत । 768} क्िभीषति । 11670819 बेभीयते१# 
कप बेमेति। बेभीत तरिमित ॥ प्रण -मीतिं । भम्‌ । भी । भियो । भीर । भीत्र + 
भयानक, । भीलक । भीष्म । मेक । भीर्क्र ॥ 





पत 30 ^ 14 ह+ एषणा [ एठा, [1 , तप्ठशणणएः 1 
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ही २ छजायाम्‌। निह ति । जिद्ठीतः । लिह्धियति । जिहयान्ुकार 
-जिहाय ॥ 

3 ^^1111 ४० 26 2808 पा&त्‌ 

८८० जिद्‌ ति । जिष्रीत । जिदियति । 567 जिदहियांचक्रार ०7 जिह्राय । 1 एप 
दता। 77 एष्य द ष्रति। 1008108, जिह तु । 70097 श्जिदू त्‌ । 00670. जिद यात्‌ । 
566 हीयात्‌ । 60186 शह षीत्‌ । 00४41 अद्‌ ष्यत्‌ । ८४88 दीयते । 08३, दं प- 
यत्ति । 40" अजिद्धियत्‌। 2981 जिद्रीषति । 7060 जेद्रोयते । 88६ 291} 28:38 
हीत । द्री । 4.91 हौतवान्‌ । दी णवान्‌ ॥ प 0प्8 दीक । हलीक्र । हरी ॥ 


प्ट ४ पाटनपूरण्योः ॥ 

4 ^^ 1 #0 00प्र80 2. ४0 71] 

गुः च्ट~+-ति =च्ड ष्ट--ति। पणम भुणुणा० ४6 गाणा 59८9 एङ कफात 
दद्‌ 15 80081य४घ९त्‌ {07 116 ऋ 07 ४06 76वणफा९४६९०-- 


२४९३ । अति पिपर्त्यौश्च । 9 । ४ । 99 ॥ 


अभ्यासस्य फारोऽन्तादेश स्य॒च्छलो ॥ 

4०9३ च 18 8प्०ऽध्प४6त्‌ ण 06 ए०क्रध्‌ ग ४6 एत्वपाातभ6 म ऋ 
४१ प्ट 10 {06 ८6तप 01169४6 7268606 कलप 

एण --4 दयत्ति (४ 4 78) धूमम्‌, पिपतिं सोमम्‌ ॥ 

ग0पञ विष्ट~-ति । अणक ४6 हगा0 काण इतै एकवृप्ाः6७ चष प्र ऋ ०६ एद 
86ए1व 06 ०9०६० ४० उर्‌ ॥ 

२४९४ । उदोष्व्यपूवस्य । 9 । ९। ९०२॥ 

श्ङ्गावयतरोष्यपृवी यो च्छतदन्तस्याङ्गस्थ उत्स्यात्‌ । गुणदधी परत्वादिभं बाधेते । पिपतिं । 
इत्वम्‌ । रपरत्वम्‌ । हलि चः (३५४) इति दीघं । पिपतं । पिपुरति। पपार । किति लिटि "ऋच्ु- 
त्थ्टताम्‌' (२३८१) इति गुणे भाप्ते ॥ 

2494 दर्‌ 18 इप्णऽप्पपठत्‌ {0४ ध€ पणिम्‌ {0 ऋ 0६ % ८००१ प्ुप्ला 

16 18 [16५6व6त्‌ ७ ४ [धण४] ९0180016 06100198 ६0 प6 00४ 

ण --43 पुतं १ पुपूषति {7070 चह, 80 8180 मुभषेति ॥ 116 160द्णाल्पा 
18 0१९ 2 77 1716 पणार भा कान) 6 पवहप्ठक्षष व 27666468 ५ 
वुवरषति ऋलिजम्‌ {101 वड 80 9180 पराववुष॑त्ति कञ्चलभ्र्‌ । {1106 140191 ©00850020 ए ९४ 
९ 6 ९०0९०४४४ ०६ धा6 १०७६ = 10616076 म€ा0 ऋऋ 10 &० 15 १6९९९१९ एक 
समर्‌, 17€ गणा७ भया] प०॑ श्रः 0 मू 13 ००८ एषणः ^ ४0९ १००६ ४ समीयम्‌ ४४ 
भा. 1 100 

कण -- ८६४ ,-706 तपाद शात्‌ पप्तता व० चणु६6 186७ आप $प्लाइछ्छामा 
ण हरं 214 उर ऽप05णप्ना (005 श्रास्तरणम्‌ ४०१ भास्तास्कर (1700) सत्ट शा) स्थ 
274 र्वक्ल ), निपरणम्‌ , निपारक्र 17017 पट, निगरणम्‌ , निगारः {0111 ण्ड ॥ 

11८३ पिष्टि ००४४० ४5 पिषुर्‌+-ति। एण #© एणा९ ० क्धप्पाष धत 
छ्‌ दवे लप उपशय पा धात ओहत गप्वश, १्रन९6व्‌6 भण पप्र 


दण्णश्दण § 2495 ] 4 „^ 7 319 





व¶्रपऽ © @७( क &प०४ पिषत्ति । एप 10 {6 वणय, प्ल 6 फणा] 06 उ" 9 15 ऽथ, 
फालो) पपरा 06 ०/0 फ्व कर्‌ ( 1 51 8 70) सात्‌ 23 तला [व्दलणन्व्‌ एष 
भा 2 77 8 854 पड पिष्ड~+-त =पिप-+-त (ण 1 103 5 2494) =पिषर्‌ 
+त (1 51 5 70)=परिपृते (भा 2 77 8 354) 706 छपम् 2 मिपरति ॥ 


706 2186 15 पपार । 17 76 पण्ड्‌ 6 1४४९ पष्ट -- श्रतुत्‌ । प्रण्ण्णा 4 
11 € 2288 70पृप्पाः65 पाम 0? ऋ ॥ 3४६ ४७ {०1० प्णद्व ३१६५ ५110 05 वण 0 
२४९५ । श्दरप्रा हस्यो वा । 9।४।९२॥ 


एषा करिति लिटि दस्वो वा स्यात्‌ । पके गण । प्रत । पप्र । परपतत । पपर । परिता- 
पसैता । भ्रपिप । अपिपर्तामर्‌ ! श्रपिपर । पिपूरयात्‌। पयात्‌ । चपारीत्‌ । श्रषारिष्ठम्‌ । दरस्वा- 
न्तोऽयम्‌' इति केचि । परिपतिं । पिषरत । पिप्रति । पिष्रयात्‌ । भाशिषि ! प्रियात्‌ । श्रषार्पीत्‌। 
पाणिनीयमते तु "त ोदती पिपरतम्‌ त्यादौ छान्दसत्व शरणम्‌ ॥ 


2495, {1 शह, “८0 1] पा दू (८0 681 ५. पं {0 06५४ \€ 
१०१०९] प्फ ०ुागान्भक्ग ०७ 81001 ४806त्‌ 17 ४116 एल १७९६, 


पग --^5 वि शश्रत॒ ४? 570011० वि शशरतु 0; दुष्य फोन ए6- 
४९1४8 ए ध्मात 2011783810/08 (ए 4 196) ति शशु ० विशशह , विद््तु ०" शिदरत, 
विदद ०८ विरद, निपयतु ०" ति परपर्तु,निपपरु ०८ ति पपह ॥ फफ 6 016 ७०1 
4811070 1246 ०ध0ाव] 1४ 6 अद, ६०त्‌ ०४ प्6 कण्वे (टचा ५, {01 1 5 ० 
8606 0? प ५५ 1०ण& क्ऋ णण] 1०९९ 06८०6 र ०९6६०८९ श्रतु ए यणदेश , 
त्‌ फ6 पछप्रात 19९6 णौ ४6 {018 विशश्रतु , तिशश्रु फ़ 06 16छणाधः परइ ०॥ 
43071" 7 716 णाप (अन 18 पल्वे 10 पीत र 10 गवना 1० वला प्रा इर्‌ 
४०१ चद्‌ गला ाध1१७8 प्त ४16 अप्र 766 शद ह प्रा वा ४06 धूण ारठ ९९00168 
०१1१ कध्7९ ४66 फ) इर्‌ (प 1 10) 95 शिशिरत , दिद्िरन्‌ ००० उर (रा 9 
47) पिपुरतु ॥ 8०6 इष धूा8 88 18 प0066688ाक = 16 9००१७ 0३ 116 
विशश्रतु , विशु › & › ०४१ ७6 1 छपा ०षभपालप्‌ हतप ९ २००४३ श्रा ० 60०९२, 
द्री ५0 ९०८३७, त्‌ प्रा 0 प्रू? पतु ४इ ध 10098 09.९९ डक ०6 8610885, 06~ 
81468 ध्1086 &89्ु7९त्‌ £ पभा प पऽ [00क्पकप र, प्€ 70०5 आरा, द्रा पत प्रा रता] 
९1१९ {16 106४1088 0 शट, ह भात्‌ ष्ट? ॥ = पाप छला९ 80, पठ {0 तिशग्टनान्‌ 
षा) #1168 परर कतु 00पव्‌ 7०४ 06 ह०पा९वे, 6०1 ७९ श०णाप 14९९ नपाल व्रिशशवान्‌ 
011 इद 1006 ०1 विशग्टवान्‌ £ श्र 700६ एप ०९९ व्िशशिजान्‌ ॥ 8० ४५ व्प्रा९ 
६0०६ 81101 66010 18 1160688 

¶0प5 पष्ट श्रतुस्‌= पए +- तुक = पप्रत्‌ । 2] पपरु । 10 {16 णडा शुलःा४४९७ 
6 19४6 पपरतु 97१ पपर $ णय, र 

(06 ए186 एप 15 परिता ०" परीता । 7० 1170०९०४ 18 श्रपिपुताम्‌ । > भअपि- 
परं । 2०" पिषूर्यात्‌ । 5० पूर्वात्‌। ^+०7 अपारीत्‌ । 7 श्चपारिषटाम्‌ ॥ 

8076 ७१त्‌ प्18 100६ 88 कचपफवपडटु पा शम ऋ एाप्रञुक ४8 पृ | (75 एणपुप्डुर 
धज धल 18 216 ३ 8 पिपतिं । 0 पिणत । ए पिपत्ति। २०४ पिप्रयात्‌। 86 पियाव्‌। 


401 श्चपार्षीत्‌ । 116 ६0101 11८९ पिप्रत ! {0५ व्र गोदत्ती पिरत 816 १1५4५ (८८० त- 
1 0 1116 -रतापान्क्षा 9} (भा. 


320 पप अफ + ए्एणा [४०, [आ , तप एणः [7 





56 विपति । पिपृतं । पिपुरति । पिपरि । पिपूृथं । पिपृथं । पिपमिं। पिपु्वं । पिपूमं । 
5€ पपार । पप्रतु ० पपरतु । पप्र ० पपर । पपरिथ । प्रथु । पप्र। पपार।. 
पपर । परिव ०८ पपसि । पर्रिम्‌ ०7 पयरिम। 7 एष्पहः परिता । परीता । (भा 2 78 8 
2391) गतः कपौ! परिष्यति । परीष्यति । (ए 2 28 5 १९०1) णाः पिषतु | 
पिपत । पिपूर्ताम्‌ । पिपर्तु । पिपृहि । पिपूरतन्‌ । पिपृतं । पिपरि । पिपरावं । पिपंराम। 
10067 श्रयिप । श्रपरिपू्ताम्‌ । भरपिपहं । श्रपिप । ्रपिपूतम्‌ । च्र॑पिपूते । भअपिपरम्‌। भ्रपि- 
पुवं । श्पिपुमे । ८0 पिपूप्रत्‌ । पिरृ्तम्‌ । पिपुवां । तिपयाम्‌ । 5906 पू्यान्‌। पुस्तम्‌ । 
6018 च्रपारोत्‌ । श्र पारिप्ठाम्‌। श्रपारिवु । श्र॑पारी । श्वपारिषटम्‌ । च्रवारिषट । श्रपारिषिम्‌। 
श्म परिष्व । श्रपारिष्म । 00114. श्रपरिष्यन्‌ । च्नपरीष्यत्‌ । 8.38 पूते । 09 प पारयति । 
6.0८ श्च गीष सत्‌ 12681 पिपूर्वति। पिषरिषति । पिपरीषति । 70160 पोप । ए 8711 
पापतिं। पापरीति। पापूते । 588४ 22४ 58.38 , निपूत । पणं । ^ निपूतंवान्‌। 
पृणत्रान्‌ । @€7' पृत्वा । प 0पाा8 - परुषं । परषी । पेरपेय । पुर । पड । पै। पृ 17, 
पुते। 1, पुर । पौर्षम्‌। पुरता । पृणेम्‌। पुरीष । 


इुभरञ्‌ ५ धारणपोषणयोः ॥ 

$ +^वप्छएप, 1 ६० इण] ४ 2 0 ग्छप्ा 

70०3 भु+-श्बु +-तिप्‌ = भमु + तिभू +ति। पि०५ ४6 (गा० 0 ऽध्य एव प्७ह 
ह 11 06 ए6पप0]१८8६6 

२४९६ । थना भित्‌। 9 । ४। ७६ ॥ 

“भुन.' (माङ्‌ श्रोदाङ एषा वरयाणामम्यासस्यं इस्याच्‌ दौ । विभति । जिभूत । बिभति । 
तरिभुषध्वे । श्लुबरदववुद्धितवे्वे । विभरामास-वभार । जमथं । बभूव । तिनुहि। विमराधि। 
्विभ । भ्रबिभूताम्‌। ्रचिभद । विभात । भिषात्‌ । भुशीठ । श्रभार्वोत्‌ । भ्रमुत ॥ 

2496. [५ ५४6 प्रल्वपशाल्भल्व्‌ 2686६ {0 9 प्6 घ्र ७९ ०ण॑९ श, 
ना (साड) 10 हा (ओहाङ्‌ $ क्रु 13 9प्08्प््व्‌ {0 ६०८ "छक 9 ४५९ 
षल्वप्ोल्यप्ल फला अप नात 

००४ -- 25 तिमत, मिमीते, (४ 4 113 जिहीते ॥ 716 शणव्‌ "166 15 
पा४467810० 16८९, 961 60१९ 0 पप श्रौहाक्र्‌ -जहाति ॥ 109 1 प! नार परा (11९6 
३6५ प110०08त ९९86४ 8१ 51601 (लु) छा (ौला€{076 ००४ 10 बमार ४ 

(11 पड दभु + ति =जिमू+-ति = निभतिं । 7 भिभूत । ८] ज्िचति । 116 10६1 
एथ, चण्‌ 80 आ धत व्वद0९थत्‌त 216. 20 71 कत ॥२४९ िभुष्वे ॥ 

[४ 16 ९66८6 6 [५४९ च्-षस्प्‌-०)१4१ ० [[ 1 39 8 2191, भोपु 80 
४९१० ध्छाः ०० 06 दत्व । 45 बिभर्‌ । 79 01४3 ७७००१ न्नाम ५५ द6। त्रिभसंमात । 
17 ६06 भष्लिपाद्फऽ क6 [४४९ बभार &८ 

6 ^१प४७४पत६ 1 ४० #019, 2 ४0 पपा 

26 निभिं । जिमुत । बिभ्रति । मिभ । तरिभूथ । जिभुय । निमर्मिं । विभूष । 


बिमुम । 56 च्रिभरा चकार, वभार । चभ्रतु । चभर्‌, । वभय । तरघथु । बध । जभार । बभृव ! 
चपुम । 1 एष भत्ता। 17 दपः मरिष्यति । 10067 निभत्तु, तिभूतात्‌। विभताम । 


चे एप०7९९ § 2497 ] 6 ^^ 321 


भिच्तु । चिभुहि । बिभुतम्‌ । तरिमुत । बिभरासि । तिभतव । निभराम । 0067 अबिभ । 
च्रभिभूताम्‌ । शरभिभर । चविभि । धत्रिभूतम्‌। अभिभूत) धरच्रमरम्‌। श्रजनिभूतर। भअरव्रिमुम। 
506 तिनुयात्‌। तरिभुषाताम्‌। 599. चियपत्‌। श्रिषास्ताम्‌ । भिधानु । ^.0:018४ श्रमर्षत्‌ \ 
श्रमा्टम्‌। अमाषं । श्रमार्षो । अ्नष्म्‌। श्रम श्रमा्षेम्‌ | श्रमाव्वै। अभाप्मं । 00 च्रमरि- 
ष्यत्‌ । 7288 भियते। 088 भारयति । 7681. बुमृष॑ति । 276. 81४1 28.188108.1 
नित्‌ । ^.08706 वित्रा । पएप०§ --मूत्रिमम्‌। मस्थु । भुत्य । भायां ४ 


6111806 276 निभूत । विन्राते । श्रिभुषे । विराधे । भिभुध्वे। विशव । बिभुदहे । 
त्रिभूपरहे । 567 तिभराचक्रे । बभ्र । 7 एप भता । 77 ए"प४६ रिष्यते । 11170618 
बिभृताम्‌ । तरिभृष्व । रिभरे। 1117067: श्रित । श्रि घ्राता! शत्रि्त। शरतरिभुया । श्रविधि । 
विभूति । 520४ चित । विभीयाताम्‌ । दिश्रीथा । बिन्नीय । बिभिवहि ) 23606 भुषीश । 
भूषीयास्ता । -4^.07181. श्रमृत । श्भुषाताम्‌ । धरभृया । श्भुम्‌ । श्रभुषि । 0041. 
अभरिष्यत । 2.38 भिपरते । 2.8, मारयते । 7981 बुभूषते । 1060 बेधौयते ॥ 


४ ४०३ 
माङ्‌ ६ माने शब्देच । 
6 +^ 1 ६0 7168506 2 ६0 1091", 8९प्०त 


7005 मा~-श्लु + ते । 776 ४9९ एनणद्ट स्ति भ5 शगाण्जयादट 8४ 0५०३७8९ 
ऋ ४0 ४6 1९]1र८6व 0 ह ॥ 

२४९७ हे हल्यघोः । ६।४। ९१३1 

रनास्यस्तयोरात इत्स्यात्सावंधातुके कडति हलि म तु धुसंज्ञकस्य 1 मिमीते । “"्नाभ्य- 
स्तथौ -; (२४८२) इत्यालोपं । मिमाते । मिमते । धर्मास्त ५ 

2497 -7र्णप6 8 क एण्तपतपरय कित्‌ 0 डित्‌ भी एण्ह्ापण्डि 
फला 2 (०्डप्शा ४८ ऋ ० श्रा शत्‌ ०६ ध6 1त्वपुणा०छ६७ इत्लाा3 18 
7९018664 ए ङ, 6००) प्र ]16 प06 1006 13 दाणः चा (चु) ॥ 

ण {08 जुकरीत , पुनीत › लुनीथ , पुनीथ , लुनीते १११ पुनीते । 0£ 76वणफा- 
०४६९8 ७९ 1०.४९ मिमीते, मिमे, मिमोप्वे, सजिहीते, सजिहीपे, संजिदीध्ये । प्र ॥ ०० ०९ 
8६. “0610019 161) ॐ 00730181 ? 05616 खनन्ति, मिमते । प्रक र) 6 
6८००0001 0 धु ? 0056795 देत्त , धत्त । 3० ०18० श्युनाति 2 जद्राति ७6०० 0०-कित्‌ 
8४१ ००४-ङिच्‌ ‰ 088 

(४5 मा +-रलु + ते=मी + रल + ते मिमीते। 19 ४४० 0८९] मिमा~+-भाते = मिष्‌+-श्राते 

(४९ शा 18 61146 0 एग 4 112 8 2482) मिमाते। 8० 13010 ४05 एण मिमा + 


भते=भिम्‌+श्रते = मिमते । 118 20115; 1011 प्र +-नि 18 प्रय्यंमौस्त । 178 न 15 ०५०४६०१ 
णि ण्ात्‌ + 17 5 228; 


2/6 भिभीते । भिमते । मिमते । भिमीषे। भिमाधे । मिमीध्वे । मिमे । मिमीनहे । 
मिमीमहे । 267 ममे । ममाते । ममिरे । ममिषे । ममधे । ममिध्वे । भमे। ममिवहे ।ममिमहे। 
7 एप माता । य एप मास्यते । 7200678 मिमीताम्‌ । निमाताभ्‌। मिमताम्‌ । मिमीष्व । 
भिमाथाम्‌ । मिमीध्नम्‌ । मिते । भिमक । मिमामरै । 10767 श्रमिमीत } चरमिमाताम्‌ । 


32 (7 दि ++ ट एच्चणणा [४0 [ा, 0 ए [1] 
1 1 
भमिमत । श्रमिमीथा । मिमायाम्‌। श्रमिमोष्यप्‌ । श्रमिमि। श्रमिमीवहि। श्रमिमीमहि । 
5067 मिमीत्त । मिमीयाताम्‌ । भिमीया । भिमीव । 8816 मासीष्ट । माकसतीयास्ताम्‌ । 
-&01181, ्रमास्त । श्रमासाताम्‌ । अ्रमासत । मास्या । चरमासायथाम्‌ । श्रमाध्वम्‌ । ्रमाति। 
शअमास्वहि । चमास्महि । 00141 श्रमास्यत। 52.38 मीयते । 08 मापयति । 4.07 श्रमी- 
मयत्‌ । 1268146 मित्सते। ४7{ 4 54 5 2623 ८४०७९8 शक्त, 11160 ४16 क्षं 15 04186 
10 द्‌ । माणव वणा 8६ लावन्व्‌ ए ज + 58 ऽ 2620 01608196 मेमीयते । -ट9.11- 
एप, मामाति । मामेति। एप मामीत । 5] मामति । 528 28111, 28.88 भित । 
40६ मित्तवान्‌। एषण, 52४0 मास्यमान । (७२, मिलना । प्र णणाऽ -माय । मेर ॥ 
मायक्त । मेयम्‌ । प्रमिति । प्रमा। वात्तपमी । माया। मायत्री। मिति । प्रमाय । माधिकर । 
धन्यताय । प्रम । प्रमिति ॥ 


त कोः 

ओहाङ्‌ ७ गतो। जिहीते । जिहाते । जिहते । जहे। हाता । हास्यते । 

¶ ^.^018, ४० &0 

2:68 जिहीते । जिहाते । जिहते । जिहीषे । जिहाधै । भिदे । जिदिवंहै । 5€# जह । 
य एण, दाता । 77 एष््, हास्यते । 70678. जिहीताम्‌ । जिहाताभ्‌ । 1111067 
श्रजिहीत । श्रजिहाताम्‌ । श्रजिहत । 50४६ जिहीत । जिहीयाताम्‌ । 5816. दासीष्ट । 
हासीयास्तामर्‌ । 64.018 श्रहास्त । ग्रहासाताम्‌ । ©061 श्रहास्यत । 988. हीयते । 
08३, हाययते । 4 07 श्जीदयत्‌ । 79810618 निहासते । 10161 जहायते । ८६.1- 
11८ जहातीति । ८2.81, 29.71, 5288 हान । 40106 हानयान्‌ ॥ 7०८०8 -हानि । 
हायन । त्रिहायणी ॥ 


ओहाङ्‌ < त्यागेः । परस्मैपदी । जहाति ॥ 

8 ^^  ॥0 9709040 

गड 00 18 एवतय्मपपएष्तौ 06 एाक्लण उपव 8 18 जहाति । 26६06 
४16 ॥एलणााक््०0§ पादय 6 जनत्‌, धल € 18 कत्णयण्‌ कोक ्ुढ ०६ 6 शी 19६0 शम 
ह ७ "6 णाण्णा£ - 

२४९८ । जहातेश्च । ६ । ४ । ९९६ ॥ 

इस्याद्वा हलादौ किंडति सावधातुके । परत्वम्‌ । जदित -जदीत । जहति ॥ 

2498 इ 18 णृ्गाभाङ़ शपएडप्पपटत्‌ 79 ४०८ श्रा ग हा (जहाति) 
ए०€ ४ 83152000, कित्‌ ग" डित्‌ 99, 0९00710 पोप) ४ 6०180 
17417 

१४8 जहित ०" जहीत (एग 4 113 5 2497) जदिथ ० जहीथ (ए 4 113) 
८०४ जहति 6६०८ 9 ५०५] श्री ९, ४74 जहाति 6076 9 1100 -सित्‌ 99९, 24 दीयते 
४.1१ जिहीयते 06016 छः 81 व ४वक्ष्ार = गणा6 इल श्रता) ०६ पऽ 30५८४ {मप 6 
1५, 18 {07 {16 8916 ० 8प०३6व ¢ श्षुणाजााडर 

26०16 ४16 [कद्र९ (रतान हि, 1066 18 श्रा ऽण्एतरि्प्पल्त्‌ (जिः श्री 
88 ९९]] 4७ #16 ए क्८्छ्वाण् इ, ९70 दं एषु प्रत (गारकणणद्ठ ~ 


वण्छण्ए+7 § 25001 9 „79५ 923 ( 9) 


२४९९ । आ च हौ । ६।४। ९९७॥ 

जहाते पर श्रा स्याज्ादिदीतौ । जहाहि-जदिहि -जहीहि । श्रजदात्‌ । अजह ॥ 

2499. आं ४8 एश्‌] ४8 द (ए 4 116 9 2498) भव्‌ दै (ए. &. 
113. 8, 2497} प्फ ज]ृत्त॑गाभाङ्‌ 06 नपएडप्रद्पह्त्‌ य प्ल 0०४] न € 
शलश) ० हूए एर्थाणःल {16 [णलः ध््ं र< 61112 हि ॥ 

११5 जहाहि, जहिहि ० जहीहि (णा 4 113 8 2497) ४ 


106 10068५६ 13 श्रजहात । ?1 अजह । [7 (16 20४6्णतम््‌ ४४५ अरा 23 नृाप6व्‌ 
एक 06 {0110०1० -- 


२५०० । लोपो यि । ६ । ४। १९८॥ 

जहातेरालोप श्यायादो सावैयातुके । ज्यात्‌ । 'एलिंडि' (२३७४) । हेयात्‌ । ्रहासीत्‌ ॥ 

500. {116 पिप 9 प्€ 8 (नफ ५ हइ 13 €ातह्त्‌ ०६६06 अप मप्र 
एण््ा10108 फा य एलण ४ 88८7०0८४ कित्‌ ज डित्‌ धिर 


70०8 ज्यात्‌, जघ्याताम्‌ 925 जद्य्‌, ॥ 


1" © ए606वालप्रर७ ४४० श्रा 15 ००१०९०१ ० ए एणा 4 678 2874 43 
हे थाह. । © 40115६15 भअहासीत्‌ ॥ 


5*0, जहाति । मदित ० जहीत । जहति । जहासि । जदिथ ०" शदीथ । जदिथ ० 
जहीथ । जहामि । लिव ०\ जहीव । जहिम ०1 जहीम । 76 जद्ौ । जहतु । जह ॥ 
जहिथ ०\ जहाथ । जहथु । जह । जहौ । जदिव । जदिम । 7 ए", हाता । 77 एप हास्यति ॥ 
1070618. जहातु ० जहितात्‌ । जदिताम्‌ ०1 जदीताम्‌ । जदतु । जहिहि ० जहीहि ० जहा । 
जहित ० जहीत । जहीत । जदानि । जहार । जहाम । 10.67 अजहात्‌ । श्र जदिताम्‌ । 
श्रजहु । श्रजहा । श्रजहि (दी) तम्‌ । च्रजहीत । श्रजहाम्‌ । श्र जहाव । श्रजहाम । 2०४७ ज्यत ॥ 
जघ्याताम्‌ । जघ, । ज्या । जह्याम्‌ । ज्या । 5362601 देयात्‌ हेयास्ताम्‌ । 602 भ्रहासीत्‌॥ 
अहासिष्टाम्‌ । श्रहासिषु । श्रह्ासी । अरदासिषटम्‌ । श्रतासिष्ट । अानिपम्‌ । श्रहासिष्व । श्रहा- 
सिष्म । 00 श्रहास्यत्‌! 29.88 हीयते। 09.८8, हापयति । 6.02 श्च जीहयन्‌ । 12681067 
जिहासति । 16 जेहीयते 1 ए 21प्रा८ जाहीति। जाहेति । एप. जादहीत ॥ 26. 
282, 29.128119.1 जहत्‌ । 2.81 582. 888 हीन । -4.07106 दीनवान्‌ । एषर* 
7281, हास्यन्‌ । € दत्वा । 1021, हातुम्‌ । ^4} हातन्य । हानीय । हैयम्‌। 
ए०ण०8 --हानि । प्रादु । विहाय । दीघां हा । श्रह । पू्वाद्ण । निरह्ट ॥ । 


ड्दाञ्‌ ९ दाने । मणिदद्ति । दन्त" । ददति । दते" ददी । 
'८वसोः ¬ (२४१) इ्येत्वाभ्य सलोप । देहि । अददात्‌ । अदत्तम्‌ । अददुः । 
दद्यात्‌ । देयात्‌ । अदात्‌ । अद्षताम्‌ । अदु. । अदित ' 
9 „पपत ६० ह्पर७, 06810 1६18 8 91 7001 
` गू0€ एष्भु0ड्र०प नि 18 0090960 #0 खि ट्छ शो श्ल णात फाला 16 
18 ]ण००त ५ 1115 100४ ^8 प्रणिददाति (शा + 17 > 2285) 116 डित्‌ १०९॥ 
1०808 ४५ श्रा ए 8. 2483, 9३ ददा +त = दत्त । 109 [पण०धध९९ 2४ 810&पान 10868 
% 


र 


( 10 } 92& पर्ष धप पवद ददणथणणा [ए [1 , दहल 





176 ध ४87, 20 श्रा 13 08060 10 एं (४7 4 119 8 2471) ५९ देहि \ 8४४ ४18 
कथ एता] 70१ नकृ 0 तातद 9प05110प;8 ० दि, ४३ दत्तात्‌ त्वम्‌ ०० {16 वमद ० 
सक्दुगत & 

2/6 ददति । दत्त (8 2482) । ददति । ददांसि । दत्थ. । दत्थ । ददामि । दद्ध । श्र 
© ददो । ददतु । ददु । ददाथ ० ददिथ । ददथु । दद । द्दौ । ददिव ( 2372) । ददिमं । 
2 ए"ण{ दाता । 17 एषा वास्यति । 1006819 ददात्‌, दत्तात्‌ । दत्ताम्‌ । ददत्‌ । देहि । दत्तम्‌। 
दत्त । ददानि । ददाव । ददाम । 1701€ अददात्‌ । अदत्ताम्‌ । श्रददु । श्रददा । श्रदत्तम्‌। 
श्रदन । श्रददाम्‌ । श्रदह्। श्दश्र । 52019 दरात्‌ । दद्याताम्‌ । दध्यु । दया । दयातम्‌,। ददात्‌ । 
दद्याम्‌ । दद्याच । दयाम । 86716 देयात्‌ । देास्ताम्‌ (3 2474) । 4.07 श्वदात्‌ । श्रदातताम्‌ । 
दुः । श्रदा । भदातम्‌ । श्रदात । शरदाम्‌ । भ्रदाव । शरदाम्‌ । (8 ‰2४२) 047 श्रदास्यन्‌ । 
5288 दीयते । 2.८8 दापयति । 6.02, श्रदीदपत्‌ । 72681. दिस्तति । 70167 देदीयते । 
16 281 2278.87781 ददत्‌ । ८६.६४ 271 5288 दत्त । 4.0६ दत्तवान्‌ । एष, 
221 दास्यन्‌ । 967 दत्वा ! 109 दातुम्‌ । 40160 तम्य । दानीय । देयम्‌ 

9 +^ 4 {2116}0842 


76 दत्ते! ददाते । ददते । रस्ते । ददाथे । दष्वे । ददे । दद्वहे । दग्महे। 567 ददे । 
दाते । ददिरे । ददिषे । ददाथे । ददिष्वे । ददे। ददिवहे । ददिमहे। 7 एष्य दाता । 77 7 
शस्यते । 1628. दत्ताम्‌ 1 ददाताम्‌ । ददताम्‌ । दत्स्व । ददाथा । दध्वम्‌ । ददै । ददावंै । ददामहे 
1701067 श्दत्त । श्रददाताम्‌। श्रददत । श्रश्त्था । शअददाथां । श्रदभ्नम्‌। श्रददि। श्रदद्वहि। 
श्रदश्नहि। 5060 ददीत । ददीयाताम्‌ । ददीरन्‌ । ददीधा । ददीपाथाम्‌ । ददीष्वम्‌ । ददीय । 
ददीवदहि । ददीमहि । 586 दासीष्ट । 4.07 श्रदित । (5 2809) श्रदिषाताम । श्रदिषत। 
अदिथा । चदिषाधाम्‌ । श्रदिष्वम्‌ । अदिति । श्रदिप्वहि । श्रदिष्महि । (3 2289) 00०५१ 
भरदास्थत । 28.88 दीयते । 02.15 दापयते । 7269810 दित्सते । 7611 देदीयते । ४, 
दादेति ० दादाति । 78] दात्त । 7216 8111 ^ {0876 ददान । 588 2४11 
288. दत्त । 40196 दत्तवान्‌ । एप 291 दास्यमान । 062 दत्वा । 1771 
दातुम्‌ । 4.6 दातव्यं । दानीय । देयम्‌ । 08 - दाय । दायाद्‌ । श्रादि । शराश्च । 
दत्निभम्‌ ॥ 


डुधाञ्‌ ९० धारणपोषणयोः? । (दानेऽपि! इत्येके । प्रिद्धाति॥ 
10 +८वप्तीक्षि 1 ० प्रणुत 2 ४ प्रसाधि इिग0९ कु 1 68 0 
15९ &150 


106 27686111 87 इापद्टपाह एतौ ॥10 2609095 प्र ध्याप्‌ नि 15 प्रशिदधाति । 
¶116 न 18 608०९6९ ४० ख॒ 07 8 2285 060०प8 1४ 18 850 & दपर ८००४ 


प 0 फट 6 वड, क 0४58 दवा तस्तु =द्‌ ग +- तस्त (४16 श्रा 15 9110464 
शा 4 1 5 2488) पिणक 96 (गारक्णणडटु 36019, क्ण प्र6 द्‌ ० च ॥ 


२५०१ । दधस्तथोश्च । ८६।२।३८॥ ^ 
द्विरुक्तस्य कवन्तस्य धाधातोव्रेशो भपस्यात्तथपरयो स्थ्वोश्च परत । वचनसामथ्यांदा- 


लोपो न स्थानिवत्‌" इति वामनमाधवो। वस्ततस्तः‹पु्॑तरासिडधे न स्थानिवत्‌ > । धत्त । दथति। 
धत्थ । धत्थ । ष्व, । धत्ते । धत्से । प्व । पहि । श्रधित ॥ 


वणा १५४ § 2501 1 10 ,7 एप्प 925 ( 11) 





2501, ण धाल्द्‌ ग दृं (९ प्ल्वपुणाल्मह्व्‌ णण ० चा) 13 
8०8 ८6प्6व्‌ च्‌, 06006 ठ 87.568 ए९्ाणपा णड एप क, च, सं 300 06~ 
016 छ्वमू ॥ 

०78 -- (6 ०4 दष 15 {85४ 18 06 5६८४ 98 {06 २61 त01\९206 {ग ०६ 
धा दधाति ४०९ ००४ ४6 100६ दष धारणे ०६ ८10०841 ©]833, 23 शप्‌ 10॥6156768 6९. 
9 116 णप च 5 १1४ 10 ॥06 ०43 स 20 घ्र ॥ 1005 धच , धत्थ , धस्स, 
धत्स्व, धष्वम्‌ ॥ । 

1४ पी6 भून ग फथणनण४ चण्‌ ताक (5 ल6व श्रा 18 00६ (वण 
००८९५ 88 8 कए 06त्वप७6 ०६ 76 € 7688 ए एणठ्रठछ म प 5 प्य, छि फफन 
8 16८6 ० मषु तिकः 18 5प0ऽप्पाकत्‌ पा #6 ००9 ० द्‌ 3 [कला गश 
ए हैणकष्क ५४व ४6 वष्वत्व्‌ श्रा ४0660 ऽक्षर, ऋत 0०४ ज्या ००४ ०6 कषु - 
€1417, 97 80 6013 अ ऊछपाव्‌ ११९९ 066४, पप्फृप्रप््यणल = प५४ गणक ४13 एण 
0 धषू-+0+-तस्‌ ५6 ०1146 न्रा कण्णात एला 0९ भुापन्छ्णण ग खरिचि (ए. 4. 
85 5 121) पत्‌ धल 566०य्व चू ल्पा 10४ 2९ 079०६6१ ४० त ४ 


ए.0 € 066 0४ 6ापवए'8९ 118 ए16 क 9 एक्षाा008 20 प4व022; 63 2 
1146067 9 1४९६, 616 एएठ 9 = 5्कचारणं ¶३९६६ 70४ शङ्क ४० 6 कपत भ्रम 
803 8 21] ({10€रध०ा6 96 लावल्व श्रा 18 00 8(्दणारधः अष्‌ 6 09९6 धू 
९70९९६१ ४० व्‌ , ४8 पत्त $ 


०८ --7056 ९1166 श्चा 18 813० 00४ कारकम ०66९९ कर 04९5 0 धृत 
-< ४ च्व (पा, "ण €९ [1688 [षणोाणिं्र०प ०१ ऽक्षा १६४ 15 ००१6 श्य) 1648104 ६9 
चरविधि 71 1 58 < 51 


पणा --16 148६ एक 508 ए 2 87 5 826 (न्णां छण ४४6 
४छप्€तै ६० इव; 101 ॥फ0-९१६०३ = 15६ = [६ १०6७8 ००४ एषहाप साधा ४ नश्‌ [कन्न 
{० ४४6 169] 1 6वपुालठपठ जह चत, 2० द्‌ 15 प्राललकक ६ इप्‌ 9पव 18 (0गवक् 
60 ३५५१). 2४१] 716 {01 दृष १०६३ ०० शाते एप & 198 = €०४३०४०१६, एप 
19. & ऽश्‌ शः ४०९ धजो धऽ श्चं 15 8]146व 06016 ४0686 190९985 उ ४06 100४ 
ण्यत्‌ 16 8111819६ = प्र61166 #6 7160669 त्ति ग च.10 013 37418 966 60 
16 शद्षिणीाद् 1 षाक्षणा) ४. 


॥0® 00 छलि 15 ०५९1७६०७ 11616, ४११ 80 9130 सवन्तस्यं , 21104 0676 
९४४, 6 00 80, एप 0९13 फणौ त ग च, ४26 तला त0ात 67 दृष्‌ ॥ प्राप १०" 
6 लशण]०फ़ 6 ६6 र0708 ९७६०1९ तं 870 थः ? त्प कऽ 00 ०३९५. 886, ४6 
80६८8 पणप्ाप् 16९6 1661164 ४० स॒ श्यात्‌ धक गा, ४8 = एलपएङ् 10 प्लवा त्च 
1016, 2० धल चं वाः परण आ ^ ९८०ाताणक #06 0 पाल ० तड 
तथोश्च ०००1१ ॥४९७ ९61) 01806860 कात = 07 ४०1९ स्त 9" ध्व, 76 धं 07918 
०४1१ 0४९6 6 [1966 एङ {४6 198६ 50४ ३; ५118६ ए धिऽ 8६18; पा उकण 
लोक्षा९ ण्यात्‌ ६४८ धशृर6ण [01266 ४८०१९ 9] छाल कल्‌-0९ पाण 29५68). ४८ 
#प्रभौा कि 68 प एण ०९08 रनः दूष 97९ त 01 ध्‌ ए९दुणणड ९8058 
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¶0© ज्व 10987 18 प्र वलः०0तं 0616 2180, पलरनण6 ४४6 णर वरु @ड #0 
द्धं प्ल 0णुकृ, फाला 1 १९ना 168 ध06 01४0 9 दधु 0 (6 भजग ० श्रा , 4 
16065 7०६ 7616 11 दधाति 


डुधाञ्‌ १० धारणपोषणयोः । दाेषि इत्ये । परिदधाति ॥ 


10 „^वपवोक्ष्तै 1 ४0 00त, (ठप ‰ ४0 पचपच 

8०06 $कषक ए ्छ08 10 &178 2130 १16 21686 814 8 18 परिदधाति ॥ 

57© दधाति । धन्त । दधति । द्‌ बस्ति । धत्थ । धत्थ । दधामि । दध्वे । दध्म । 
59" दधो 17 एषण धाता । 77 एप घाल्यति । गए, दातु ० धत्तात्‌ । धत्ताम्‌ । 
धत्त । येहि । धत्तम । धत्ते ' दधानि । दधाव । दधाम । 1४067 अद्यात्‌ । भवत्ताम्‌ । चदु । 
अद्धा । शधत्तस \ श्रस्त । अद्धाम्‌ } भदेध्व | दध । 50767, दध्यात्‌ । दध्या । दध्याम्‌ । 
5606 धेयात्‌ । चेयास्तान्‌ । 4.07, अधात्‌ । श्धा । चधाम्‌ । 0001 अधास्यत्‌ । 8.88. 
चीयते । 0४08 धापयति । 76810 पित्सात । 17167 इद षोयते । 216, 8111 29.188 
20.81 दधत्‌ । 2287 5४.81 5888 हितम्‌ । 4+©† हितवान्‌ । षप; 58.८1 धास्यन्‌ ॥ 
©8€7 हित्वा । 717 धातु । 461. धातय्य । धानीय पेय । क्षणप8 -धाय ›, दधि । 
इपधि । दित्रिमम्‌। घाती । सुषन्षि , विधि , अन्तघाँ, शिरोपि , घीवरी, धीवा, धातु , धामा, 
कर्कन्धु , सवंधनी, धीवर , धाना 

10 ^^प्पवीक्ष 4 ६्पन्पनकतषे 

578 धत्ते । दाते । दधते। धत्से । द गाथे । घध्तरै। दधे । दध्वहै । दध्महे । € दषे। 
स्थात । दधिषे । दषे । 1 एषण वाता । 7 एषा, धास्यते । 17012628. यत्ताम्‌। दवाताम्‌। 
दधताम्‌ । धरस्य ! दधाथाम्‌ । धध्वम्‌। दयै । दधावहे। दधामहै । 1119067 अधत्त । अ्रवध्‌ा- 
ताम्‌ । अदधत । श्रघत्था । श्रदधश्थाम्‌। च्धद्ध्वम्‌। श्दयपि । श्रदध्वहि । श्रदध्पहि | 50062, 
दधीत । दधीयाताम्‌। दधीरन्‌ । दधीथा । दधीयाथाम्‌। दधीध्वम्‌ । दधीय । दधीकहि । दधौ- 
महि । 23606 घासीष्ठ । 4.02. श्रधित । शअधिषाताम्‌। श्रधिषत्त । श्रधिथा । अधिषि। 
600. शअधास्यत्‌ । 888 धीयते । 8.78. धापयते। 16810 धित्सवे । 16. 
दीयते । दाधेति । दावाति । घात्त । 16 8111 4 10816 द यानः । छव 287 
22.88 हित । 4.91 हितवान्‌ । एषह ए8न चास्यमान । 06४ दित्ता । 797 धा धू । 
6.61 चातन्य । च्मनीय । येयम्‌ । परध । क्रिदिकरटया । श्रन्तधिं । दुष्वन्थि । उदधि । 
धरेयम् । दुष्य । अद्धालु । दिधिष्‌ । धन ॥ 

श्रथ त्रय स्वरितेत । पण (16 16 {10766 0018 816 8षप्ाध्ठौ 


णिजिर्‌ ११ रोचपोषणयोः ॥ 

1] + ध 0 प्ष्मो, 0 पठाव प्र निज्‌+ श्लु +- तिप्‌ ॥ पिणक 9791164 
{6 गा०न्ताद् 5 २116) 0 प५ (6 हप 9 इ ॥ 

२१०२ । निजा त्रयाणा गुणः श्लौ । 9 । ४। ७५ ॥ 

निज्‌विजूविषाम"गसस्य गुण स्याच्चृलो । नेनेक्ति । नेनिक्ता । नेनिजति । नेक्ता ! नेथयति । 
तने । नेनिग्धि ॥ 

2602 तपण 18 हएत {ठ (6 ण्ठ्कले म प्री6 कक्व॑पातपद 
‡० ४४९ एएन्वपााव्व्ट्स्व्‌ एल्डलण ० (श) ५; निज्‌ क्षकि्‌ 8त्‌ चिष्‌॥ 
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0 नेनेक्ति, वेवेक्ति, वेवेष्टि ॥ 196 5०0 त्रयाखा ००1१ ४१6 06७ अएकात्व्‌ ऋ 
४115 50४८9, 95 {11688 ८69 7005 8{87त्‌ = &६ ६06 शात ०६ 2 5पएताण्ज०य, ० निजा 
०४] 8९९ १०००४९१ 686 प७6 पाय प्6 करणात्‌ प्क कैणकैणा = 106 ०1 38 
10 ९७ 7864 161 © £0' {6 891६6 ०६ ॥6 80086 पलण( इपर = = फरक १0 ५6 अध 
10 #6 ववपाज्धल्व्‌ एकडा {णना ? = 0086776 निनेज 711 ॥16 66५४ = 17 {76 
णएशछ्रर6 18४ 06.800 8 {€ ईगाण काणदठु 8901168 


२५०३ । नाभ्यस्तस्याचि पिति सावधातुके । 9 । ३ । ८७ ॥ 

लघूपधगुणो न स्यात्‌ । नेनिजानि । भनेनेक्‌ । अनेनिक्ताम्‌ । भनेनिजु । नेनिज्यात्‌ । 
निञ्यात्‌ । भनिजत्‌-अनेदीत्‌ । अनिक्त ॥ 

2508, 116 &प्०४ 18 07तभ०९त्‌ 0 ४11 8, 86 8. 2189, 38 णं 
इशत्‌ ० € एलापातणश्म 1६ इक्‌ (0क्र९्‌ 1प 6 एल्वप्रातम6वे 
0701 ग 2 100, एरधागि€ & ऽक्षा ए९ १ दप्पोद्ट अपिश एव्व णपाणह् एषी 8 
श्णकन्‌ ४० 0षमसण्ट 8 1 तानव्म0ाक्‌ च्‌ ॥ 

&5 नेनिजानि, ्नेनिजम्‌ , परि वेपरिषाणि, पर्यवेविषम्‌ ॥ ए 9 8 २७वप11046व 
700# ? 00866 वेदानि ॥ रए एश््ाणाणद्च क) 8 ए०फ९] ? 0056158 नेनेक्ति ॥ 
106 ०7 पित्‌ "3 1684 166 {णः 6 88७ 0 6 इप०६6 शा 095 [1.6 शा 
ॐ 9% 0 1676 11 68868 0्6ा' पभ पित्‌, 708 11] 6 764 €116त ४ सित्‌ 
१९०४०8० ० तववंधातुकमपित्‌ ॥ फ़ & 8१२१४०६१ 2.92 7 0050 ए९ नेनेज 11) {16 
ए66छा ४16 कि ०8 ०१ सल ४८९ दप्ताश्वकैहण० ([ 4 115) फक 09 
पे 88 8 0600096 110४ रए०९] ? 0086176 जुहुवाजि, अजुहवम्‌ ॥ 

11, 1 0 ज), लंदव)88 = ‰ 10 प्रगालेऽ 

5 नेनेक्ति । नेनिक्तं । नेनिजति । नेनेक्ति । नेमिथ । नेनिक्रथ । नेनेज्मि । नेनिज्व । 
नैनिञ्म । 5©7 भिकेन । निनिजतु । निहिज । निनेजिथ । निगिजथु । निनिज । निनेज । 
नितिभिव । निनिजिम। 7 एषा नेक्ता । 7 एप नेचयति । 110९7, नेनेतु ०" नेनिक्तात्‌ | 
नेनित्पम्‌ । नेनिजत्‌ । नेनिग्धि । नेनिक्तम्‌ । नेनिक्त । नेनिजानि । नेनिजाव । नेनिजाम । 70097 
भरनेनेक्‌ । श्रनेतिक्ताम्‌ । अनेनिजु । ध्नेनेक्‌। अनेनिक्तम्‌ । अनेनिक्त । अनेनिजम । श्रनेनिञ्व। 
शरनेनिञ्म । 507 नेनिज्यात्‌ । नेनिज्याता । नेनिज्या । नेनिज्याम्‌ । 8९716 निञ्यात्‌ । 6.07 
शअरमिजत्‌, श्रने्ीत्‌ । ध्र चतम्‌ श्रतैक्ताम्‌ । श्रतिजन्‌ अनेचु । भरतिज , श्ननेरी । श्रनेक्म्‌ । 
नैर । 10710 श्रनेच्यत्‌ । 58.88 निजयते । 0४05 नेजयति 1 407 श्रनीनिजत्‌ । 12681 
निनिदति। 7062. नेनिज्यते । 18 58.711 72822:8722.81 नेनिजत्‌ । 2260 211. 
12888 , "निक्त । 4.01 निक्तकान्‌ । एष्य 292 नेश्यन्‌ । 067 निक्तला । 1110111. 
नेत्‌ । ^+. नेकतवयं । नेजनीयं । ने्यम्‌ । प ०८२६ -निज । निर्थेजक ॥ 

11.67 10 कावा 01 लृरदण नारहशु 0 06 एपापप९त्‌ 4181608 68 

516 नेनिक्ते । नेनिजाते । नेनिजते। नेनिके। भेनिजाथे । नेनिजिध्वे । नेनिजे। नेनि- 
उने । 67 निनिजे । निनिजिवहे । 7 एष, नेक्ता । 17 ए"८६, नेयते । 1010067 नेनिक्ताम्‌ । 
सेनिच्व । नेतिजै । नेनिजावर । नेनिजामहे । 7017067 श्नेनिक्त । शननेनिकथा । धनेनिजि । 
अनेनिञबहि । भ्रनेनिजमहि । २206 नेनिजीत । नेनिजीयाता । 25367601, निचीष्ट । 4.07 
अनित । अनिकाताम्‌ । 00201, भनेचयत । 2988 निज्यते । 0818 नेजयते । 90816 


( 14) 828 वप्त §1700षठशप्1+ ^ एष्णा [ एन, 1 , 664 श 





{निनिक्तते । 10670 नेनिज्यते । नेनिर्जति। नेनेक्ति । 16 8:४1. ^ 18715 नेनिजान । 
5 98॥ 58111. 238 "निक्त । 40196 निक्तवान्‌ । "0४ "1, नेच्यमाण । &€1, 
निक्त्वा 1 7८8. नेततुम्‌ । 4.01, नेक्तभयं । नजनीय। नेज्यम्‌ । १08 - निज । नियोजक ॥ 


विजिर्‌ १२ एरथगभावे । वेवेक्ति वेविक्त । विवेजिथ । अत्र विज 


इट्‌ (२५३६) इति हिस्वं न । ओविजी इत्य स्यैव तत्र ग्रहणात्‌ । शिजिविजी 
सधाद्‌ावपि ॥ 

19 ^⁄/४1]17 ६0 8शृणाै†6, ताश्प९ 116 अ [ 2 2 5 2536 १0०68 ०४ 
7९67 {0 ध15 00६, एणः {० श्रौक्िजी (]पप 9 ) वषा18 10०६ 15 शा ३० 80 {79 1 ए]6 
५११०६ अग्र ४ ६ प 91] 0० 100४8 सिज ६4 विज &16 णडा 10 ४6 ्वपोक्षता 
115४ ०180 866 ००8५ 22 


516, बेवेक्ति । वेतिक् । वेविजति । € किवेज । किवेजिथ । 7 ए वक्ता । 
ग एप वेचयति । 71167 वेतत्‌ । 1107067 श्रवेवेक्‌ । श्रवेश्रेजम्‌ । शवेविज्व । श्रवेिज्म । 
016 वेतिज्यात्‌ 1 59601. त्िज्यात्‌ । 407 शअवेक्तीत्‌ अविजन्‌। 00 शवेचयत्‌ । 
८०७8 विज्यन्गे । 08.18 वैजवति । 16810 बिविकति । 70160 वेविज्यते । © 
२5.9६ 58.188119.1 ववि जन्‌ । 2881 2६1 2०288. विक्त । 4.0६ विततवान्‌। 
एधा 5221 वेदयन्‌ । € विक्तवा । 700 वक्तुम्‌ । 4.01 वेक्त्य । वेजनीय । वेज्यम्‌ ॥ 
12 पुः 0 इलशुतायं९, वाणपत  4्फपालृषक 


76 वेविक्ते । वेवि जति । वेविजते। 5©7 त्रित्रिजे। 7 एप. वेका । 77 एणा{, वेष्यते । 
य01051.8. वेविक्म्‌ 1८07067 श्रतेत्िक्त । 501 देवि जीत । 586, गिचीष्ट । 4.0118४ 
श्रविक्त। 00101 श्रव्रदयत । 22.85, विजयते । ५१८३. वे नयते। 72981061. तरिषिते 
7४6 वेविज्यते 26 52.11 ^ ६018216 वेविजान । 52.81 91 5888 विक्त । 
40 6 विक्तवान्‌ 1 एप, ८87४1. वेच्म(णा । &37 वरि्तूवा । 72, वेत्तुम्‌ । 4.01 
वं तव्य । वेजनीय वेज्यम्‌ ॥ 

[ कप म न क क क | 

विष्ल् १३ व्यातौ । वेषेष्टि-वेदिरटे । खदित्वादङ । अविषत्‌ । 
सङि कस. अजादौ क्सस्याचि ,२३३७) इत्यल्लोपः! अविन्षत । अविक्षातास्‌। 
अविक्तन्त ॥ 

18 +८शञपा, 60 शृछ्छत्‌ का गाद, कद्व, ]७1 ९४१९ 


576 वेवेष्टि । वेविष्ट । (णा 4 41 5 118) एय त्िवेष। 1 कृष्णौ केशा । 
गए एप वेचयति । (एग 2 41 8 295 ) 77076 वेवेष्टु । बेविडद्दि । [वेविष्‌+-हिन््वेविष्‌ 
+-भि(9ा ५4.101 5 242) = वेविष्‌ +-दि (ए 4 41 5 113) वेविद्‌+-दि (177, 4. 
88 8 5) 70067, श्वेवेद्‌ । (ए 2 3१ 8 84) 5016. वेतिष्यात्‌ । 25676. विष्यात्‌ । 
4 0118६, अविषत्‌ । 716 10118; 18 {006 र श्र 48 ६06 1007 1125 ध) 10 प1९त~ 
प्ण खु (11 1 55 5 2343) 0000 चवेकयत्‌ । 7288 पिष्यते । 083 वेषयरति । 
16816 तिविचति । 17116 वेविष्यते । 216, 2871, 22931081 नविषत्‌। 2.6 
८911 28.88 विढ । 4.01 8, तरिष्टवान्‌ । एप, 58.11 वेक्यन्‌ ( 0७7 विवा 702. 
वेषम्‌ 4.01. वेष्ट्य । वेषणीय । वेप्यम ¢ 


वपए््तण्ार+77 § 25031 15 +य 929 (15 





76 वेविष्े। € विभिष । 7 एष्य वेष्या । 77 एप वेदयते । 1010678. वेविष्टाम्‌। 
1170067 श्रवेविष्ट । 0६ वेत्िषीत 56716 चिक्तीट । &.0218 अवित । श्रवि्ातीम्‌। 
अतिकन्त । 1198 801185४ 13 {01 7ा5्त्‌ पा कत । 81076 ४०४० ०५० ६6 श्र 18 लार्‌ 
४7 9 2357 001 श्रवैच्यत । 5858 विष्यते। 02.८8 वेषयते । 26810 विविक्ते । 
10४6 वेतिष्यते । 716 2581. = 6 09.716 तरेत्रिषाण । 588 21 58.38. 
विष्ट । 4.06 विष्टवान्‌ । ए", 5227. वेकयपराण । ©€7 त्रिष्वा । 7, वेषम्‌ । 
4.91 वेधं । वेषणीय । वेष्यप्‌ ॥ 70४8 '- विष्णु । त्र्य । परिवेष । वेष्या । विषम्‌ । 

छत्‌ । हत्तानिजादय । «16 6048 ४06 पष पुकच्वा 8५४० 01888 

अथ आआगणान्तात्‌ परस्मेपदिनिश दान्दसाश्च । 
411 ४6 100४5 प्0८0 ४08 इवं ५६ पाऽ ल98इ 76 एषा र्डाादादद कत्‌ एप्त 17 


{16 लौा्त्‌ १8 11४68४1९ 
हैः क, 9 


घु १४ क्षरणदीप्त्योः । "्जचम्यंि हविषा पतेन" । “अजाभिद्‌ 
(२४९६) । "बहुलं न्द्‌ सि' (३५९८) इल हवग्‌ ॥ 

14 + 10, 1 ६० 310 ्च€ ‰ ६० ना1४८ 

5.8 जिधततिं । जिघमिं । 705 भिघम्यंनिनि, हविषा (मनसा, पृतेन(ए६ 7 11 4). 
पल्य 6 (6 16वपाल्नाल ४०५४० 15 1 कृब्न्ह्वे छ इत्‌ गणा 4 70 8 2496 ए ५9 
वाया 8110०५6 पण्य प्र 4 78 ऽ 3598 1716 ००581८० हणा 18 चरति जा 
शप्‌ 566 214, 985 567 जधार । 7 एण चतां । 7 एप परिष्यति । 11010678. 
जितं । 1011067 श्रजिध । 50४62 जिच्रियात्‌ । 566 ध्रियात्‌ । €.0118६ श्रघार्षीत्‌ । 
600. श्रधरिष्यत्‌ । 8.88 त्रियते । 02४8 धार्यत्ति, 12681, जिघीषेति । 10162. जेधियते । 
578 71 = 21881191 जि त्रत्‌ । 5287 78. 5288 पुत । 4.01. घृतवान्‌ 
एप 2४, घरिष्यत्‌ । ©” वृत्वा । 7८9 घर्तँम्‌ । 4.47 चनैन्यं । घरणीय । चायम्‌ ॥ 


+ 

हव १५ पसरद्यकरणे । यं सर वोऽभिजिह्तिं होमात्‌ ॥ 

15 +^, 10 {धर ## {0166 हि 

16 भिहतिं । ^५ 17 (7० {जा ०ण& श्रयं न्‌ वौऽभिजिहहिं हीमान्‌ (१1६ ४०५४) 
पणृ6 नष्डडटम्‌ (तना 15 हरति १1४ शप्‌ । 3९० 20 प४ा 947 567 जहार । 1 एणा. 
हतां । 77 एषा; हरिष्यति । 71170 61.8. जिहर्तं । 1701067 श्रजिह । 01870. जिदियाता 
5९06 हियात्‌ । 4.07 श्वदार्षीत्‌ । 0001 श्रहरिप्यत्‌ । 2.88 हीयते । 18118. हारयति । 
1681 जिहीषैति । 77167 जाहियते । 58.87: 2111 27287981 जिहूत्‌ । 2886 
5811 5288 हत । 4.0६ हतवान्‌ । एप; 581" हरिष्यन्‌ । € हृत्वा । 1001 
हतम्‌ । 4.61 दतैभ्यं । हरणीय । दायम्‌ ॥ 


ऋ १६ सतर १७ गतो । "बहुल डन्दसि' (३१९८) इत्येव सिं 'अतिषिष- 
त्यौश्च' (२४९३ ) इतीच्वविधानाद्यं भाषायामपि । “अभ्यासरुयासवणो 


(२२९०) इती यड । इयति । इयुतः। इयति । आर । आरतुः इडन्यति- 
(२३८४) इति नित्यमिट्‌ । आरिथ । अता । अरिष्यति । इयरणि। पेयः 


ेयताम्‌ । एेयर. । इयु यात्‌! अयत्‌ । आरत्‌ । ससत ॥ 


{16 }) 530 गए अण (^ एणण्ण [एठा 1 , 0६५ शण [रा 


16 ^^ 7 1748110 &०) ४0 05९ = वषण्प््ा ए 6 एवोपा ० 
षा + 75 5 3598, ४6 16वपा८७ कण्णाव्‌ 095 कठा इ, $6४ ४16 868९6 
7ए1^ णा 4 77 8 2493 018 इ 7 प्6 16८6 ग ऋ , फला, 87098 
{8४ 018 1001 18 {0प्त 7 ५४6 लादरञा<्‌ [४्लाद्षप्रा6 180 8६076 ॥०-0०10- 
2616008 ०१९}; {16 इ 13 16191866 क़ इयड्‌ ००७ #[ 4 78 ऽ 2290 


प्रापो सम्‌ ५06 100॥ 15 वैद्नाशानुषष्वी 50 46 80 1116)» 7 11916, % 8 
11506, 18; 8 76 ० श्रारे, श्ररिषि आआरिवहे । 17176195 इयुता, दयाता, इयृष्व, 
इयर । 11567190 एेयुत, एेयूाता, रेथा , एय, पेयुवहि । २०४ इयत, इयीयाताम्‌, द्यथा › 
इयीय । ८०४० ऋषीष्ट, ऋषीयास्ताम्‌ । 4० शरत, श्रारेतां । रन्त । चार्था । आरे 
श्रारावहि ॥ 

516 शतिं । श्यत । इयति । (7:21) इयषिं । इयमिं। इयुव । 56 श्रार। भ्रारतु । 
श्रारिथ (४6 इटं 8 (णा0प15०1 ए पा०७ 8 22884) श्रारिवं । 7 एष्ण६ शरतां । 11 कषप 
श्ररिष्यति । 11612. इयत, इय॒तात्‌ । श्यताम्‌ । इय॒तु । इयि, इयतात्‌। इयि । 7111061 
एेय । रेयुताम्‌ । देयरु । षेय । ठेयरम्‌। एेयुव । 50 इयुयात्‌। इय॒याताम्‌। इयय । शयया । 
इथुयाम्‌ । 2676 श्यात्‌ । श्रयताम्‌ । 402 श्रारत्‌ । श्रारताम्‌। धार 4 श्रारम्‌। श्राराव । 
00०१४. श्ररिष्यतं । 22.38, 'रियते । 8.८8 श्रारयति । 79816. रियुषति । 216. 291४1 
128.1*9.311084 इयत्‌ । 29.86 8111 58.88 ऋत । 4.0198 ऋतवान्‌ । एप, 58 
अरिष्यन्‌ । 067 ऋत्वा । 7110 शरतुम्‌ । 441 भ्र्तेव्यं । ्ररणीय । श्रयम्‌ ॥ 


स॒ १७ गतौ । ससति ॥ 


17 81, †0 &0, 110९९ 

516 ससतिं । 7118 ५1४8081 0 ®ै£ {0686 $ २0०४७ 18 ऋष्ुति 8714 
सरति ०१०२ 27४६1 567 ससार । 7 एषण सतां । 17 एप सरिष्यति । 70709 
सस्तत । 1101067. श्रसस 50४ सन्लियात्‌ । 2609 लियात्‌ 6011851 भ्रसारीत्‌, श्र स्तरीत्‌ । 
0061 श्रसरिप्यत्‌ । ८888 ज्यते । 0४78 सारयति । 71810 सिषीषति 17181, 
सिलियते । 296, 2291 22218.811181. सन्नत्‌ । 2.8४ 8161. ८४88. क्षत । 401 
तवान्‌ एप ८४४५, सरिष्यन्‌ । 067 स्या । 100 सतुम 6.01 कतेभ्यं । सरणीय । 
सयम्‌ ॥ 

संनदीप तीहि 

भस १८ भव्लंनदीष्व्योः । बभस्ति । "धसिभसोहेलि-' (३१५०) 
इट्वपधालोपः । "कलो भलि' (२२८१) इति सलोपः । बञ्धः । भप्स्यति ॥ 

18 „01988, 1 ६0 एल््ा९, णिक्षाा6, 90४86 + % = #0 80106. 

16 बभस्ति । 4.8 कपिबंमस्ति ते जनम्‌ (£ ४ ) 176 ००] 13 बस्‌ +- तसं = 
बभ्‌स्‌ + तस्‌ (४16 ए6पणाध्र फार श्च 18 6ृतल्व ए ४ 4 100 8 2950)न्जभू- स 
(४८ स्‌ नमते ए एााा 9 26 9 2287) =वम्‌+यचस्‌ (ए 2 40 5 2280) =बब्‌ 
धस (ए 4 43 5 52)नबण्ध । 716 रिप] 15 आण्य बपृसति {०71९त्॒पए8 


बभस +- शति =बभस-- अति (8 3550) अपस +- अति (7 4 5५ 5 121) 0 एणा 
1086 ०238368, {6 ०1149 ए6प्राप्०४॥6 ब्ज, १८ , {6 19०90684 वाण 18 0४ 5६. 


( 18} 58४ ष अफणत+ प + ए^एाण्णा, [एशा, 1 , तप + एणः [7 





18, जजन्ति । जातं । जज्ञति । जजन्सि । © जजान । 7 एप जनिता । 
1 ए जनिष्यति । 1४010 61.8. जजन्तु । 7107067 श्रजजन्‌। ८0४६ जजम्यात्‌ ०7 अजायात्‌। 
९606 अन्थात्‌, ०" जायात्‌ । 6011857 अज्ञानीत्‌, भ्र जनीत्‌ । 00141 भ्रजनिष्यत्‌ ॥ 


गा २५ स्तुतो । देवाक्खिगाति इच्नबुः । जिगौतः। जिगति ॥ 


25 „८29० 10 [98186 श्ट 
516 जिगाति । जिगीत । जिगति । 45 देवान्‌ ।जगात सम्नयु (518 २९५०) 


क ~© ॐ 


प्€6 6०48 ५४८ व णोा०६वा उ] ७७, 


333 


^प^ 2१ प 


अथ तिडन्त दिवादि परकश्णम्‌ । 
। १४ 21» 70078 


08 01988 00कवैव्पाड 80706 187 70018 = 706 निए 1000 15 दिव्‌ कात] ह1र९४ 
४6 प्शा6 0 ४6 0985 


दिवु १ क्रीडाविजिगीषान्यवहारदयुतिस्तुतिमोदमदस्व- 
भकान्तिगतिषुं । कृषन्ता परस्मैपदिनः ॥ 


1 +८वाएप 1 ४0 एश & = 7116 70०8 प? ४ कुष्‌ क8 एभाणएष्त 19 
000 पष्श्ध्ष् ६6०6 10068, 6 रह 9 ईका 18 ४११९१ ए ४४५ हगारणपणद्ठ अप. 


२५०५ । दिवादिभ्यः श्यन्‌ । ३ । ९। ६९ ॥ 
शपोऽपवाद । “हलि च (३५४) ईति दीषं । दीव्यति । दिदेव । देविता । देविष्यति । दी- 
श्यतु । शदीन्यत्‌ । दीष्येत्‌ । दीभ्यात्‌ । श्रदेवीत्‌ । श्रदेविष्यत्‌ ॥ 
2505 {106 पीर शयन €०068 धफल & 1007 ग ४116 ण्डता त83 
भश) & 8दएरनवकपपम धिर १९७१०४६ ६५५ २९6४ {गारक 
र 


1115 १९०8 शपू 76 ऽ6प्णा€ न ग श्यन्‌ 13 {०7 +€ इधर€ ० 9णव्ला (ष 
1 197); 3010 कहु ताः #6 पक ३०९९६ 9]इ गा ध6 तता रला भरात्‌ 10४ 00 
#116 89९, 41 ४16 0ताठद्णक्‌ श पाठ९र 106 वी ९ <तै7ए०तदैहप्ाद४, एप 23 {16 धरपद 
18 ००-पित्‌ 16 १०९8 २०४ ०8.०86 हप? ग ६0९ ण्ठकल्‌ ० प्र5 १००४ (त 2 4 8 22२4) 
बौ 18 60] प६&४६७व 93 दिष्‌+-श्यन्‌ +- तिपृदीव्‌+-य~+-ति ॥ {16 इई 18 160९४०९ एङ 
2 77 3 854 {05 ५९ 8४.१९ दीव्यति ॥ 
८ 1 +वार 1 10 ए शभ, 2 ६0 लफणपक्षौ6 णः वेटडा6 एंलण+ 3 ४9 
8811, ६० वश्न्नु 1 + # ६0 80106 3 ¢ †#0 एए४86 , 6 0 ४6 छव + प्टु०८6 , 7 # 
06 प्र्प्‌ ० व्ण, 8 0 06 अन्ड, 9 ६0 फ ६, 10 ४0 ० 


716 दीव्यति । दीव्यत । दीव्यन्ति । दीव्यसि । दीव्याभि। 567 दिदेव । दिदिषत्‌ । 
दिदिव । दिदिविथ । दिदिविव। दिदिविम । 7 एभणौ; देविता। 1? एष्य देविष्यति। 11070818. 
दीव्यतु । दीग्यताम्‌ । दीव्य (ए ५ 105 8 2209) दीव्यानि । 10767 श्रदीन्यत्‌ । श्रदीन्य- 
ताम्‌ । श्रदीव्य । श्रदीत्यम्‌ । 50670. दीभ्येत्‌ । दीन्येताम्‌ । दीष्येयु । दीष्ये । दीष्येयम्‌ । 
5808 दीभ्यात्‌ । दोव्यास्ताभ्‌ । 4.07 श्रदेवीम्‌ । श्ररेतिष्टाम्‌ । श्रेवी । श्रदेविषमर्‌ । 007. 
अदेविष्यत्‌ । 22.88 दौीध्यते । 0208 देषयति । ‰0 अदीदिवतच्च्‌ + 73981. दुभृषति । दिदै- 
विषति । 71167 दैदीन्यते। ण एष्य 081, देवित्वा ० वृत्वा । 70 -देव ॥ 


षिवु २ तन्तुसंताने } चरिकषीध्यति ! परिषिषेव । न्यषेदी त्‌-न्यसेवीत्‌ 


{20 ) २4 ह अण्ष्^ + 4 [एण, [1 (ष+ लाः प्र 








2 +८इ१ाण्य ६0 8७, त्र, 8४10 $ण्ट्नन. 

116 स 18 0०६०५ 0 षृ प्श ९८९०५९१ ए} ऽ पएष्दा४्ड परि, नि ० वि 
(णा 3 70 2275) 

216 सीव्यति । 52©? सिषेवे । 7 ए" सेविता । 2१ एषण सेविष्यति । 12170618. 
सीभ्यतु । 1117067 श्रसीभ्यत्‌ (ण परि »5 19०९ परयंषीव्वत्‌ 0? पर्यंरीन्यत्‌ ए ए 111 3 
71 5 9999). 5०४6४ सव्ये । सीव्येताम्‌। 5906 सीभ्यात्‌ । 40 श्रमेबीत्‌ । 
0०.01 असेषिष्यत्‌ । 02८38. सेववति । 4.0" शअसीषिवित्‌ । 76316 सिस्थृषति। 
सिषेतिषति । 1782 सेकीष्यते | 2087 58741 22883 स्यृत । .6.011.7 स्पूतवान्‌ । 
06 सेविता । स्पृता । प 0४18 -- सेन सीवन, सून , सत्रम्‌ ॥ 

१ गतिशोष = 

ल्ब ३ णयोः ॥ 

$ +भ 1 0 ०, 2 #0 ९९०१९ वाक्‌ 

ॐ5"€ ज्लोव्यति। 262 तिक्त व । 7 ए; के विता ॥ 17 एण स विष्यति । 708 
८2 लीग्यतु । 1711067 श्ल्लीष्यत्‌ । 70167 नीव्येत्‌ । 5626 श्ीव्यात्‌ । 4.07 शरस बीत्‌ 
00141 श्रं तरिभ्यत्‌ । 76810. सिल विषति । सुखर.षति । 1111821, सेल्लीन्यते ! ४8.211 ध7ट 
8 ््ोति, 0 सेल.त, 21 सेवति, 2 8 संलीषि, 1 8 सेकलोमि, ५ पेशीव , 71. 
शेलम । 28४ २22६ 2288 क्षत । .4.छप्रिए6 सतवान । 087 ज्ञ कित्वा । लत्वा । 


॥ 1 


एणाः क्ति । न्न, । लवो ॥ 


वु ९ निरसने । केचिदिेलं न रदन्ति १ 


4 „0 धारण, #0 अणा, ९16९४ 89192 तजा #116 जका » 0 शृपाल्छा 4४6 
16808 {418 2006 1676 = 0168 १० १०४ 


516 शीव्यति । 267, तिषठेव । 7 एह हेत्रिता । 77 कम्प; चविष्यति । 1700678 
हीष्यतु । {73767 भष्टीब्यत्‌ । 50091 ीन्येत्‌ । 3806 शीष्यान ॥ ^ 0 प्ष्टवीन््‌ । 0071 
इष्ेविभ्यत्‌ ॥ 


ष्पासु ५ अदने । “अगद्रे' इत्येके । “अद्ंने' इत्यपर । सुष्णोस । 
ष्णसु ५ (क), निरसमे । सस्यति । रुरनाख ॥ 


8 +८द्॥णप्डण, 1 #० प्म, 2 कत्ठ्लृ; म ८0 ५189096, 06001115 30815118 
8०16 1४6 1६ । 18 8186 ०६ ६६४१४, ० 400876 01978 ०६ श्रद्शन 01 ५158 [906०९०९ 

5.6 स्नुस्यत्ति । 267 सुष्णोसं । सुष्णुसन॒ । सुष्णोभिथ । सुष्णुम । मष्णोस | 
सुष्णुसिव्‌ । 7 एष! स्वोसिता । 77 एष्य स्नौनिष्यति ।॥ 11100628. स्नस्यतु । 1८109 
अस्नुस्यत्‌ । श्रस्नुस्य । 50८ स्नुस्येत्‌ 1 535716 स्नुस्यात्‌ । 4.07 श्रस्नौमीत्‌ । भस्नौनिष्टाम्‌ ॥ 
शस्नोषी । श्रस्नोपिष्ट । 00 श्रस्नोतिष्यत्‌ । 098 स्नोनयति 407 श्रसुप्णुसत्‌ । 
0651 सुस्नृ्तिषति !। सुस्नोनिषति | 11६60 समेष्णुस्यते । 111८ सोष्युसलीति ॥ 
पोष्णोस्ति। 7? सोष्णुस्त । 067 सनुसित्वा । स्नोसिश्ा । प्प. स्नुषा ॥ 

5 (५/9) 11850, (0 816 ^ 

76 सनस्यति । 561. सस्नास ॥ 


कसु ६ हरणदीप्त्योः । इर कीटिल्वम्‌ । चकनरस ॥ 


1२५0 § 2506 ] 9 +८षषणप, 335 (४१ ) 


सा ------------ ~ मे 


6 +^, 1 ४0 6 ©००६७तै , 2 #0 5716 = तिर्ष्यनद, [लठ द्नप8 
©1001९4४688 

576 कनस्यति । 56 चक्रनास । 7 कषप क्नस्तिता। 77 ए"; कनसिष्यति । 

~ 7119588 कनस्थत । 10067 श्रक्नस्पत्‌ । 501. कनस्यन्‌ । 33118 कनस्यात्‌ । 4^.01418 

परकनाभीत ० श्रकरनसीत । 00241 श्रक्नसिष्यत्‌। 2058. क्नसयति । 407 श्रचिक्नसत्‌ } 

26810 चिक्रनसिषति । 12182 शचाकनस्यते । 2017 चाक्नसतिं । 2.8४ 87४1 

22.88, कंनस्त । 40196 कनस्तवान्‌ । ५७१, क्नसित्वा । कनस्त्वा । ए 008 -चक्रनस ॥ 


व्युष ७ दाहे । वुच्यष ॥ 


4 ॥८९कप्ड॥14 (ए प318.), ६0 एप्प = व्री6 100 एर्कााऽ का ४ १6०६० [न वं 
फ़, 80१ 6193 शण) 9 [मनि फ्रिक 3 1४15 1ल्क्व्‌ णहा ना 7 6 
?०७६प्‌1 इप्एपा शाका न130 = 80 ४16 = 1011836 18 0706व फ श्रङ्‌ । 50116 9४ 018 
100५ ४8 0} ८३५ ब्रु ॥ 

"6, व्युष्यति । 29 वख्ोष । कुञ्योपिथं । कत्युषिष । 7 ए"८६ भ्योविता । 771 पप 
हयोविष्यति । 1070678, व्यष्यतु । 77178 श्र "युष्पन्‌। ८09 व्युष्येत्‌ । 59706 व्य॒ष्।त । 
4.07 श्रव्योषीत्‌ । श्रन्योषिष्टाम्‌ । 041 श्रःयुष्यत्‌ । 438, व्योष यति । 4.0४ श्रचुच्यु- 
त्त्‌ । 16810 लुष्युषिषति । दृन्योषिषति ! 70167 वोव्युष्यते । ` 82101 व्योब्युषीति । 
बोभ्योष्टि । 0.67 व्युषित्वा । व्योषित्वा ॥ 


ष ८ च । 


$ ^^©1078]11५ © ण 2130 1068115 {0 [पाना 
526 प्लुष्यति । 567 पुप्लोव । 7. ए" † प्लोषिता ॥ 


(१ 
त्ता ९ मान्न विक्षेपे | नृत्यति ! ननवं ॥ 
9 ^^01144, (0 पगा९€, 0०९९ &0०पा† व 078 {116 10188610 18 नरत्यति। 1116 61९0४ 
18 नन्तं ! [7\ ५18 'पप्प,९, धार इट्‌ ५५ 00071911 8११७१ 9; 19€ ६०11०४६ 


२५०६ । सेऽसिचि कृतचतदव्दनृतं । 9 । २। ५७। 

एभ्य परस्य सिञ्भित्तस्य सदर धेधातुकस्य दद्रा स्यात्‌ । नतिभ्यति । नतं स्यति । =त्येन | 
ब्रत्यात्‌ । अनर्तीत्‌ ॥ 

2506. 47 तवोक्ता 9्नर 617 कापा ४ स्‌ (€ 
सिच्‌ ॥116 01147801दए8९ 0६ ६४०८६ 8-4 018६) गक्ष ण्ण ङ ८४6 ६11९ 
8०6०1616 बुट्‌ (6 ४06 6०8 कत्‌; (¶पत्‌ 141, 0५ 11) चत्‌, (प्रत्‌ 
254 हू (िप्व], 8) चछरहु (प्त 9) ते चृत्‌ (एए 9.) ॥ 

„ 76 चर्यति । 5@7 नन । नदरवतु । ननतिय । नद्तिवे । 7 एष† नतित। । 171 एषण 
नतिष्यति ० नत्स्य॑ति । 1101067*8. चत्त । 1707067 श्चत्यत्‌ । 50४ बर्येत्‌ । 5616 
त्यात्‌ । .^.018 श्रनर्तीत्‌ । श्रनतिंधयम्‌ । 00.441 श्रनतिष्यत्‌ । अनत्स्येत्‌ । 088 
नतंयति, नतंयते । ^.07 श्रनीदतत्‌ । श्रननतेत्‌ । 76814. निनततिषति । निदृस्तति । 11167 
नरीचरयते । ए 91011, नन्ति । नरिनतिं । नरीनति । 2881 22211, 58.88 चत्त । 4.0६ 
कूशवुन्‌ । 4.0} नतिंतम्यम्‌ । नतेनीय । नस्येम । ०० -नतेक ॥ 





( 22} 336 पप आिणष्त+ व+ ^ कणणा [एता, 1 , तप्र शाः एष 





त्रसी १० उद्वेगे । वाशाश (२३२१) इति प्यन्वा। श्रस्यति-्रसति। 
च्रेसतु -तत्रसतुः ॥ 

10 ^८ाव्ड 10 16, प्रशा, वृह 18 1०० णत्रनाश्राङक ४४}२68 #6 
11912708. 8) 8€6 2521 

56 त्रस्यति 0" त्रसति । 5€7 तत्रास । तच्रसतं ०1 त्रेसत्‌ । तत्रसिथ। 7 एषणौ 
सिता । 77 एष्पौ; त्रसिष्यति । 11110628. त्रस्यतु ०: त्रसतु । 1017067 श्रत्रस्यत्‌ ०" भ्रत्र सत्‌ । 
50670 तरस्येत्‌ ०1 त्र॑सेत्‌ । 88716 त्रस्यात्‌ । 4 0718६ शत्रासीत्‌ ०" श्रत्रसीत्‌ । 00} 
छत्रसिष्यत्‌ । 08८88, त्रासयति । 4.02 श्रतित्रसत्‌ । 76810 तित्रसिषति ३! 1116, 
तात्रस्यते । 9.110.71८ तात्रसितिं । तात्रसीति । 286६ 811 5288 त्रस्त । 4.07 त्रस्त 
वान्‌ । प 0ण.08 --तरस्नु । जास । तरगापत्रस्त ॥ 


क द्रष्य 

कुथ ११ पूतीभावे । पूतीभावो दौगेन्च्यम्‌ ॥ 

{1 ,/प्र्रा9्‌, 10 इद्रण, 06५०७ (प्क, ठप्‌ = (06 कणप पूतीभावं 06908 
0४0 शध), 

516 करुध्यति । 59? चुक्रोध । चुशोथिय । 1 एण कोथिता। 17 एप कोयि- 
व्यति । 11110818, कृथ्यतु । 1107087 श्रक्रथ्यत्‌ । 5060 कथ्येत । 3९906 कथ्यात । 
4.02 श्रफोथीत । ८2.38 कथ्यते । 08.82. क्योथयति । 4.02 श्रचक्‌थत्‌ । 16816 चक्र 
धिषति ० चुकोथिषति । (1 2 26 5 2617) {70870 चोक्थ्यते । -ए 8.01} चोकोत्ति । 
662 कोथित्वा । (1 ® 98 8 3324) प्ठप8 -कथ । प्रकथित ॥ 


पुथ १२ हिंसःयाम्‌ ॥ 


19 +प।0 ६० पुप्ा& पण = 18 ठण्णुपद्ुक्ष॑हव्‌ [5 #< 198, (णण 
6 +^ पा म 16 2091 फण 48 

776 पुप्यति ॥ 

गुध १३ परिवेष्टने ॥ । 

13 +८^&प०११४; 0 फा पु» (९०कनः, कर्शं ०, = काइ 100 अतह 7 च ( त} } 
४0१ 70४ थ (भ) 


16 गुध्यति । 6 गुधित्वा । प०प०8 -गोधा । गोधिका । मौषेर, । गौधार. । 
गोधूम । गोषेय ॥ 


क्षिप १४ प्रेरणे । क्षिप्यति । केताः ॥ 

14 ^^, 8'11])8 0 86४१ 

578 किप्यति । 262, चिक्तेप 7 एण चिप्रा ० केप्ता । (716 5४ 0101 1 
हार्छा 11 #ा6 फिवटराक2) 7 कष्ण सिष्स्यति ६ 11010618, करिष्यत्‌ । 1031082, 
श्ररिष्यत्‌ । 70611 चिष्येत्‌ । 56116 किप्यात्‌ । 4.07 अर्तेपसीत्‌ । श्रके्राम्‌ । 0020571 
श्मक्तेव्स्यत्‌ । 02.13 केपयति । कियति । 64.01.18६. श्चिक्िपत्‌ । 1265810 चिरिष््ति। 
10187 चेचिप्यते । 911107८ चेत्न । 2981.-08111 22888, चिप्र । 062 सिपत्वा । 
पष ०प18 -क्तिपक । सिप्र । हिप्रम्‌ । चिपा ५ 


701१+ ण § 25061 20 ,^३प्५ 4 537 ( 28} 





पुष्प १५ विकसने । पुष्यति । पुश्प ॥ 
15 ^^{01811109, ६० 1088० 


516 पृष्प्यति।। 762 पुपुष्प । पुपृष्पिथ । पुपुष्पिव । 1 एषह पष्पिता । 7 एषा, 
पुषिष्यति । 1010618. पुष्व्यत्‌ । 1701067 श्रपुष्पुयत्‌ । 50 पृष्प्येत्‌ । 7236706 पुष्प्यात्‌ । 
8.07 श्रपुभ्पीत्‌ । 0198 पष्पयति 4.0 शरपुपुष्यत्‌ । 7268104 पुपुष्िषति । पश 
पोपुभ्पूयते । ४871107; पोपृष्पूति । 70४8 पुष्पम्‌ । पुष्पकम्‌ ॥ 


क 
तिम १६ शिम १७ छीम १७ (क) आरीभावे । तिम्यति- 
स्तिम्यति-स्तीम्यति ॥ 
16 +^ 17 ,८/8 प्रा, +त {0 एष्ठगा€ फला 3िनणह पलत [ल -6 ॐ 
{प्रपा ८०0४ तीम ॥ 
56 तिम्यति । स्तिम्यति । स्तीम्थति । तीम्यति । 567 तितेम । तिष्टेम । 7 ए 
तैमिता । {7 एषणः तेमिष्यति । 11110678, तिम्यत । 10062 शअरत्तिम्यत्‌ । 20४ -तिम्येत। 


5616 तिम्यात्‌। 4.07 श्रतेमीत्‌ । 08.८8 तेमयति 1 ^.02 श्रतीतिमन्‌ । 79810 तिति- 
मिषति । तितेमिषति । 162 तेतिम्ते। पर 20 1८1 तेतेम्ति। १०४०8 -तिमि ।तिमिरम्‌॥ 


व्रीड १८ चोदने डनां च । बीञ्यति॥ 


18 ^^, ४0 प्प्छक, 688४, 8614 हनत , 0 १6 वश क्ा6त, {०्न्‌ ओक्म1€ 


516 तन्यति । ८67 शित्रीड । विवीडिय । त्रिवरीडिव । 7 एप क्रीडिता । 71 एष"॥ 
त्रीडिष्यति । 11110612, नीढयतु । 1111067 श्रतीढ्यत्‌ । 50६ बीष्यं त्‌ । 386 त्रीव्यात्‌ । 
.९.0118# श्रतीडीत्‌ । 00001 श्रव्रीडिष्थत्‌। 08.788, ्रीडयति। 4.07 श्रवितीडत्‌ । 7269810 
त्रित्रीडिषति। 1167 वैत्रील्यते । 7811 11 वेत्री्ि । ८88४ 58111 5838 व्रीडित । 
067 व्रीडित्वा । प्र णपा -त्रीहा ॥ 


नह, 

इष १९ गतो । इष्यति ॥ 

19 ^418114; {0 @० 1872 ० फडः 18 पप्तता [8)8 १० एल्‌) ९8४ 13 [द वैषा 

26 इष्यति। 5267 इयेष । ईवत । दयेषिथ । एंषिव । 1 एष्ण† । पिता ।पेषिता। (पा 1 
94 3 78} 17 एप एषिष्यति । 1770628. इष्यत । इष्य । इष्याणि । 7707067 रेष्यत्‌ । 
ॐ0४ शष्येत्‌ । 2389216 इष्यात्‌ । 64.011 रेषीत्‌ । 09.८8 रषयति .407 श्र -;- दषिषत्‌ । 
16816. इविषिषति । 2.80 2888 एषित । 367 रविता । 1१018 -तरेष । मेष्य । 
अन्वेषणा । पयेषया । परीष्टि । एषणो । इषीका । इषीकतूलम्‌ । शृषटकं चितम्‌ ॥ 


बह २० पुह २९ चक्यर्थे 1 चक्पथेस्वतिः । स्यति । खद्यति ॥ 


20 ८808119, 214८8 पा, ४0 885, +0 16 एा९०७6१ दवाकर $६ १०९७ ०६ 
४106 € 1627एद्ु ° सह 1616 ण6 ०व चक्षय 166 71608 88८० 


1/8 सद्यते॥ 


॥ 


(4 958 पपा अणक ^ + ह+ एषणा [एण 11, एषत+ छापर प्र 





216 पष्यति । 56 सुषोद । 7 एष्य सोहिता । 77 एण सोदिष्यति । 10010684 
स्यत्‌ । 70192 श्रसद्यत्‌ । ८०४ सष्येत्‌ । 866 सदलयात्‌ । ^.018# श्रस्तौहीत। 
३ सोहयति । 4.0" श्रतुषृहत्‌ । 0910 सुसुदिवति । सुसोहिषति । 7160. सोषयते। 
8.1 प सोपहीति । मोषोदि। 588४ 2211. 2498 पुदिता । 0७8 सहित्वा । सोदित्वा॥ 


जषू २२ इष्‌ २३ यादना । जीयेति। जजरत"-जेर्तु.। जरिता - 


जरीत्ता । जयेत्‌ । जी यात्‌ । हस्तम्भु (२२९१) इत्यङ्वा । ऋदूशोऽङि गुखः 
(२४०६, । अजरत्‌-अजारीत्‌ । अजारिष्टाम्‌ । फौोयति । जभरत्‌ः । अभारीत्‌ ॥ 

2% „^17180, 23 „८1087, ६७ 06600७ मप्‌, ४ प्ल 

06 9017186 15 {01160 गृए्णाभराकग 0 अङ्‌ (8 2291) &०4 ४6 ऋ 15 णा ४७१ 
ए 8 2406 706 षृ 18 10100 कु {0 ४6 [प्प ०868 ०१ मितं ०0618008 111 प6 
०४.४६.16 

८16, जीयेति । जीयत । उट +-ग्यन्‌+- ति जिर+-य +-ति ए77 1 100 ° 2590 

यंति। णा 2 77 $ 354) 5©@7 जजार । जजरत्‌ 01 जरत्‌ । जजर «0 जेर । 

जजरिथ 0 जेरि थ । जजरथु ०1 जेरथु । जजर ० जेर । जजार ०८ जजर । जजरिि ०? जेसिवि । 
ब एषण जरिता ० जरीता। (णा 2 38 9 22391) 7 एष्या; जरिध्यति ०1 नरीष्यति। 
70618 जीयत । 7107067 श्रजीयंत्‌। 0४९४ जीर्येत । 56116 जी यात । .6.02, 
अजारीत्‌ 9" श्रजरत्‌ं। श्रजारिष्टाम्‌ ण श्रजरताम्‌ । 0288. जरयति । 4.02. अजीजरत्‌ । 
76810 निजीष॑ति। जिजरिषति । जिजरीषति । 1711871 जेजीयंते । 26 8111 2..88- 
21.81. जीयंन्‌ । प 0:48,--जीवेन्ती । जरन्‌ । जरती । युवजरती । जरदुगव । धर्जंयेम । जरा। 
श्रतिजरासि श्रनुजीणं । जार । जरन्त ॥ 

5 ^^10118} = 10 066०6 ०14 

2516 कीयेति। ८७४, जफार। ज फप्तु ०८ सेरतु । जर ०1 क्रु । 407 श्रफारीत्‌॥ 


षूङ्ः २४ पाणिप्रसये । सयते। सुषवे । स्वरति शति, २२७९, शति 
विकरूप बाधित्वा शवक किति (२३८१) इति निषेवे प्राप्तं ऋादिनियमाच्‌ 
नित्यसिद्‌ ¦ सष विषे । सष विवह । सोता-सविता ॥ 

24 +अप, ४० 09@€॥, 1० &1र8 एणी 

[१ ४6 ९९८४ 6 इड अ्द्टनणः 13 (उणााृणोइणक = कठ" पठ कषणान 
9 ए 2 11 8 2381, पाणण  वलणवाऽ धल ग्ना गणा 2 44 5, 2219, 
१6६ 18 17 118 धा 86188106 क़ 6 ए९४८प्मा ० एय 2 198 8, 2299 

578 सयते । सयेते । सये । सये । सूयावहे । 761. स॒षवे । सुषतिषे । स्षषविवहे । 
7 एण# सोता ०1 सविता। (णा 2 44 ऽ 2279) 17 एण. सविष्यते ०" सौष्यते। 
11170009 सूयताम्‌। सयेताम्‌ । मयस । सये । 71011067 श्रसयत । श्रसयेताम्‌ । ध्रस्रयथा । 
भरसये । श्रसःयावहि । 50167 स्षयेत । सूयेयाताम्‌ । सयेथा । सयेथ । क्षयेवहि । 86116 
सोषीष्ट 0" सविषीष्ट । सोषीयास्ताम्‌ 0 सतिषीयास्ताम्‌ । 4.02 श्रसोष्ट ०1 धसविष्ट । श्रसोषा- 
ताम्‌। भ्रसोष्ठा । श्रसोषि । 598 5811 ८४.88 सन । 46156 सनवान्‌ 09 सत्वा ॥ 


21१4० § 2508] %6 +^ 899 { 35 3 





दूङ्‌ २५ परितापे । दूयते ५ 

25 „^, ४0 06 ®16४60, 0 इणः एक, 06 8० क्फ 
1६ 18 6०1हप४४४९व 1118 ६06 {950 

526 वयते । ०61. दुदूवे। 7 एप दोता १ 


दीङ्‌ २६ क्षये । दीयते ॥ 


26 419, ६0 258 8 कथक = ग" 6560४ 15 दीयते । 716 2671801 15 दिवी + 
द्‌ । पर धफान्ड € हनाणरछपद अ एफ फको168 & यं 18 10567160 0600116 ए 


२५०७ । दीङो युहचि कडिति । ६।४। ६३ ॥ 

दीक परस्याजादे छक्ति भ्राधंवातुकस्य युट्‌ स्यात्‌ । *वुग्युटावुजर्यणो सिद वक्तव्यौ * । 
दिदीये॥ 

2507 चट्‌ 13 6 भप्पाहप {लः दीङ्‌, 0 91 810118.41090प ४ 
अ 0९01111 प्राति 9 एठल्‌ &०त्‌ दशाह 9 प्ावालणठाक्‌ कू 0 ङ्‌ ॥ 

गऽ डपदहिदीयै, उपदिदीयाते ००१ उपदिदीपिरे ॥ © 2678021 &०१०६ 18 क्वि 
एक 2 5 दीङ्‌ 6171 धा) {106 4 छद्ार6 0888, पाल कप्रहुप्रला 15 90121154 ४० धे 
8005 08 हिदी + युट्‌ + | मिण ४18 युट्‌ धपषटिणला 18 ०१21060 एषु ४ & 63° 
8 2507, & 7०16 वगा एणव्‌मः 06 कणिक 860४० ( एत 4 22 8 2183 ) १४१्‌ 
#नार्लान6 19 95 17 701-69418{60, 92 80 एफ ए 4 88 8 272, ४0५1००६ दं 0०९४ 
४० ४८ ०६७ #० यू ४९०6 ए | ¶ष€ हग ०४ 0 0896 फल्छा दिवे 1४८ दिदे 
{छ० 27) ८६ 13 1 [एतनरला०त्‌ एकु ४6 गा०क्यणद्ठ फक ¶ 13 धणद्ठुण€ण४ 
110७९५७1, 18 110६ #0 6 60814616 ४8 &8144}0४ {प 4 %%) {० ४11९ एपा[9०86€§ 0६ 
88711-ए०प०८] इप्शच्पप्रग पणवाः एत्‌ 4 82 8 272 1 फ शाएऽपरप्०ण फ०6 
911०5, ध 1णद्ट०००६ ०१ ९५००७ ०561688 

प्रक 0० चपद्ुणलणाि वुक्तू ४0 चुटू 916 #0 06 ९०४51१66 ४§ श्भा 
०६ शवृप० ६०\ प्ल एणप0०७७७ ० ७ 9 एिा९क्र०प ० उङ्‌ 810 यणु 8४056१०5 


1२ प्ल एप्त, ४९ ह ज दी 15 लोधण६०त ४० न्या ए र गारकाद्भुमाञण, 


२५०८ । मोनातिमिनोतिदौीङा श्यपि च । ६।९।१५०॥ 

एषामात्वं स्यार्ट्यपि । चकरारादशिस्येज्निमित्ते । दाता । दास्यते । श्रदास्त ( भदास्था ॥ 

2508. 42 घ्ाला< 18 इप्0रपि्यत्रम ग ऋ 105 ४06 ०915 त मी 
८1० पा, नि * 0 धट्वलः१, पत्‌ दु ८८० तन्ल्थक्‌ › फाला ध6 धर स्वप्‌ 
{0110 8, 05 २९ ५ टद) ८ 1005८ १०१-शितत्‌ 002९5 ९८५८7 १९१०१०००५्‌ ४0९ 


5५८१5६१८५६107 म च 20011101 ०८ ९९ 700६-९०१५ 6? ६0686 ४608 

०1१ च ५2०” 171 ४115 80४८8, ६९ ऽपएऽपि्०प 1268 

शित्‌, 2 118 पऽ ० ०8 1९6) 

् ०६ 6 968 2898 (डपदेशतस्थायाम्‌ भरारवं 
4 


प° - ए {0166 0? ६0७ 
1४66 06706 ४11 20268 ०091 प्क 
60८6 6 ०९८८४४० ० 6 अङ 


0९ >310 ए 37 ४५ ६4 0षएण [9०, 1 तष^ ष्क [प्र 





भवति) ॥ 8 ४1191 {1856 रश}8 शागप ९ प्रावल४॥००त &8 ए क्श फण७ €शापा- 
५1216 का ध श्रा, 80 ४026 9] एणालं कपिञ68 गनृश्णद्ठ ४० श्रा शा] १ ४0 
४0610 70 प्रमाता, प्रमात्त-यम्‌, प्रमातुम्‌, प्रमाय, निमाता, निमातुम्‌, निमातव्यम्‌, निमाय, 
अपटाता, उषदातन्यम्‌ उपदातुम्‌ उपदाय ॥ 06 उपएडणौम ग श्चा एलाह प०व€1 8००ब्‌ 
10 11९6 {160 12८6 10 06 एशफ उपदेश (17 #05 ११४०091४) ० #11686 10018, ५16 
धि8 7618118 ६0 70068 कावाण्ठ 10 हू 01 दं 4० 710४ शृण ४० 01686 8 21] = 110३ 
8 {दायो वत्तेते, देषटपदानं, ६0116 ४१ घम २०१ युच्‌ ४7 1४ दीनदा 8०१ कपत 
#11686 ०१४७३ (1 3 128 ४०१ [7 8 18) #पप ००४ ध १9५९8 च्‌ (1 8 56) 
४०१ खक्‌ (17 3 126) 

(४0४०8 दी +-ता=दे+-ता (113 ज०णात 0876 66 10 106 गवााष्यक की 
एए 0616 ए 18 {0 ४6 गनुणे२५€व ४९ श्रा, ०, प्रलाः ४० ०९५९३०४ आतपात्‌ 6 हार्ड ६५ 
600९७1६ है {0 च्‌, एषा ०१००९ 6 ह 2 ०००७ ६० श्रा । (णऽ € 2७ दाता ॥ 

%6 ^^ ४0 4816, १6९०, वापा पा8] 

516 दीयते । दीयेते । 5९7 दिदीये । दिदीयाते । दिवीयिरे । दिदीयिषे ! दिदीयिद्वे ! 
दिदीये । दिदीयिवहे । 7 एष्प दाता । 17 एप दास्यते । 71070678 दीयताम्‌। दीयेताम्‌ । 
दीयस्व । वीये । 7701267 श्दीयत । अदीयेताम्‌ । श्रदीयथा । श्रदीये । 50 दीयेत । दीयेभा । 
दीयेय । 23606 दासीष्ट । 40718; श्रदास्त । भ्रदासाताम्‌ । धदास्था । श्रशासि । ©01त1 
श्रदास्यत । 09.78 दापयननि । 7068} दिदीषतते । दिदासते । 167 देदीयते । 9.01 
देदेति । 7 देदीत । 71 देव्यति । 9.8 72811 52.88, दीन । .4.011ए© दीनवान्‌ । € 
दीरवा ॥ 


[> 
डीङ्‌ २७ विहाथसा गतो । डीयते ॥ 
%7 ^^, #0 7, ४३8 {70160 पा6 धा 
56 डीयते । 567 डिषेय । डिडियषे। 7 एष्य डयिता । 17 एष ६ यिष्य । 
1110672, दीयताम्‌ । 1711087" श्रीयत । 5067 डीयेत । 5606 उविषीष्ट । 4.02 


अटेष्ट । 2788, डाययते । 4.07 श्रडीडयत्‌ । 26810 'डिडयिषते । 10180 उदयते । 
2.11 डेडेति । 986 5911 ८888, डीन । 4011965 खीनवान्‌ । ©€४ यित्वा ॥ 


धीङ्‌ २८ आधारे । धोयते । दिष्ये । चेता ॥ 


28 «वोपप, ४ 0, वना , 10 ताशाशद्ुधत्‌, 01816506 

251*6 थीयते । 56" दिध्ये । 7 एणः चेता । 77 एण; चेष्यते । 1010618. धीय- 
ताम्‌ । 1701067 श्रधीयत । 067 प्रीयेत । 566 धेषीष्ट । .^.01181 श्रपेषट । 7681 
दिधीपते । 7281 2411 58.38 धीन । 4.011.56 धीनवान्‌ । ©€7 धीप्वा ४ 


मीङ २९ हिसायाम्‌ । हिंसात्र भारवियोगः। मीयते ॥ 


29 पात, = 0 पप्रा व्या, पकुप्ा6 , त16, लाओ = 1# 28 ९011} ०९864 11198 
^त19 == 17058, 6९ ९95 176 दाशाद प) ग 178 

516 मीयते । 567 मिम्थे। 7 एप मेता । 77 एमा. पेष्यते। 11011061,9. मीय- 
ताभ्‌ । 1717067 अमीयत । 50167\ मीयेत । 56116, मेषीष्ट । 4.02, श्रमेष्ट ॥ 


+ § 9509] 21 +^ 541 {27} 





रीङ्‌ ३० श्रवणे । रीयते १ 

30 +^, ० 1416, व, ताऽ), 0026, 00 स 

57*8. रीयते । 26 रथे । रिथिषे। 7 ए"पौ रेता । 7 एप रेष्यते । 12070618 
रीयताम्‌ । 11767 अरीयत । 70:67 सीयेत । 2366 रेषीष्ट । 4072 श्रग््ट । ©६प७. 
रेवयते । ^.92 रीरिषत्‌ । 1981, रिरीषते । 22.87 81४1 5288 रीण । 401४8 
रीणवान्‌ । 067 रीत्वा। प0प8 -ध्ररीयाम्र । रीति । रत ॥ 


रीङ्‌ ३१ दरेषणे ॥ 


31 „11, ६0 इ्रटीर छाः 81616 िष्णाङग 0, वाणश्च 0 = 19 +116 (286 0१ (18 
००४ #6 ह 18 ०ए६धगाभोक ०१४०९०१ ४० श्रा ए ४०० ईगाठ शपा 


२५०९ । विभाषा लीयतेः । ६ । ९। ५९। 


ल्ीयतेरिति यका निर्दे्ोन तु श्यन । लीलौडोरात्र वा स्यादेस्विषये स्यपि च। लेता- 
लाता । लप्यते । ज्ञास्यते । “शस्विषये' क्रिम्‌ । लीयते । सिटये ॥ 


2509, {1616 18 ०५०पध्ाङ ४४06 शप्0ऽप\ 1 ग ज्जा 0 € 
8४१] ग क्ली । ६० 9१71616 १, 1 #06 लक तापा जला ४06 कीश 
क्यप्‌ 1011008 ० उपम] &० भीर 88 प्रपात 097९ तल्णश्रत्‌6त्‌ पा6 इपर * 
पप्रा ग ४06 0०४ ण्ठक्रन ४0 9 वा0्गाद्च 


706 1866} 1१ 80918 18 ठ0पुपद्टुष्छव काणा यक्‌ भात्‌ 70 साता इष, भणत 
प्रकर्थाठ 6 १८ 1061068 {४6 1 ग 0षकैता अत इक 8पा एग 


"106 80४] ० खी का]] {86 पण ऽप ए8तिजपप्रकप 0016 शिन्‌ 27963, 97 कमा 
6०0० क्षे, 18 लाना पाकप्रीणद् ए 18 ९0064 ६० श्रा ए ४३ एषा = (16 
88.76 18 {16 0986 का 91] {06 0008 इप्०इ्पप्रजणतूए (ष्णो, धोणड लिद्‌ $] ४९ 
सेव्‌ ४१ {९ च 012०260 ४० श्चा, गुर्‌=गोर्‌ ४०५१ श्रो ०४६९१ ० श्ना &छ गण66- 
{०16 © 09९९ €0]10$९१ ४९ क्षणप्श्णप्ा ०६ एच्‌ “ 0000 ` 1 9] अप98 06 
0108 स्यपि 80 श्रादेच शप्रेश 218 प1106781004 1676 106 100४8 क्ली €] 
४० 1015801 97 ए 7801 &6 ०60 1०५०९१९१ 7616 70४" विलाता, विलातुम्‌, पिल- 
तव्यम्‌ विज्लाय । फ १० क 88 (%6018 का कपिर्‌ स्तौ ठण्‌ [9९5 नीाष्णाह्ुर्व 
1106 हं {0 च्‌ 01 ठे? 0166196 शीयते, जिसे । 1719 श्यन्‌ 0५868 110 02९, श्ण्त 
698९8 यशु 01190 8 एष्ट 8 272 , #16760016 06701.8 686 268 {7678 18 110६ श्रां 


8प्ए8न्नप्र्छना 


516 सीयते । 562 लिल्ये । सिल्यिषे । 7 एा†. लाता, सेता ! 717 एष्पौ लास्ये, 
लेष्यते । 1111968. लीयताम्‌, सीयस्व, लीये। 1111061 भलीयत । 7201671. लीयेत । 23676 
खासीष्ट, लेषीष्ट। .4.01. श्रलास्त 01 श्रकेष्ट । 00161 शअ्नलास्यत ० श्रेष्यत । 09.88, 
विललाखलयति । विलापबति । विल्ीनयति । विल्लाययति । 40 श्रलीलपत । 29810 लिलीषते । 


12.67. लेलीयते । ९81111६. केकेति ॥ 


{ ४8 ) 342 एष आणण ८ णण एणा, आ दशाः ष 





नीङ्‌ ३२ इृणो्यर्थे । तीयते । विरये । 


82 +^९110 {0 ०0०७6, 8616४ वृणाऽ 70० 18 हतात्‌ पा धर पकृता ०988 9130 

26. वीयते । 567 विनिये। 7 एए वे ता। 58711 288 वीण । 4.01; वरीणवान्‌॥ 

२५०९ । क । स्वादय ओ्नरोदितः। (गखसूत्रः) ॥ 

तत्‌ फलं तु निष्ठानत्वम्‌ ॥ 

2509 4, 116 1008 सु धतु 06 7686 क्षाः€ ६० 06 व्णाऽतवल'६व्‌ 88 
† पद्‌ 1 9 [7ताल्प्णङ्‌ श्रौ ॥ 

1086 70018 एश्ोपणापष्ट क्यप वृङ्‌ (कण ए 24) 9 शाताफदटु का पाड 700 ग्री 
४75 श्रोदित्‌। 719 7680६ 15 7४ 06 98४ एष्प््रलए6ड = भाः€ {निपानवत्‌ छै न्‌ 17468 


णवरं (86९6 प्या 2 45 § 2019) फ 6 एर दाण्ला स्फार चतन 68० 10०) 
भाग्छ्व 


पीङ्‌ ६३ पाने । पौयते " 
38 ^, ४0 तप्र 


56 पीयते । 567 तिष्ये । 8788, पायवननि । 118 35 91 कक एाचथावा])9१ 
(ए 8 87 5 2758) पाययते 18 £071 116 पक्वा विबत्ति (7 3 89 ऽ 2755 ) 
5881 87 ८888 पीतं । 40156 पीतवान्‌ । € पीत्वा, श्ापीय । कए] ४6 
{गण श्चापाय 18 {7001 16 30९8त्‌ा 1001 एणा 


माङ्‌ ३४ भाने । मायते । ममे ॥ 


24 ^^०182, 10 71625 प्6 (०6 448 मा माने ० 53 ० वप्पाणु वैत 
पि 6. 116 २0० मेङ्‌ परिदाने ( 1010) ० ४6 रक्षता 918० ४88प0659 ४16 {0 
भा 1706 80४9 ¢ 4 66 8 ‰462 21168 ४० 91] ] ४686 म$ 

1.8 मायते । 567. ममे । 7 एप. मातरा । 1१ एप; मास्यते । 11706149, माय- 
ताम्‌ । 77717067 शमायत । 50160. मायेत । 5668 मामी । 60" शअरमास्त ॥ 


देङ्‌ ३५ गतौ । दयत । अयां चकत ४ 


35 44, {0 &० 0०97५7७ श्रयति ०११० ए7४४। ए० 842 (४), ०० एति ५६ 
76 6.0847 तण 56 


"6 इयते । 567 अयाचक । 7 ऊण एता । 17 कभा रष्वते । 01126148 हेय 
ताम्‌ । 1206? देवत । 20792 दयेत । 3606 एषी । 6.07 रेष्ट । 0438, आययते । 
07. श्रायियत । 76810 ईषिषते । 087 प्रेय, प्रतीय ण} 158 


ओड्‌ ३६ श्रीतो । सकमेकः। एरी गे । पिमिये ॥ 


264८077, ४0 06 3811906 ग एातकइ०््‌ = ४ 5 9 पृपश्राशर5 कश? 
216 परीयते । 567 पित्रे । 0282, प्राययते ॥ 





गि? § 2510] 28 „८८५ 243 (29 ) 


अथ परस्मपदिनश्चत्वार । 
पिणक ४16 1016 क्ाणद्च पाः 10015 976 2०28 .0021 02415 


शो ३७ तनूकरणे ॥ 


87 +८शो ४० भलापा6 [ण तणपुवद्ट्णषटु ऽ 7001 पठ रणकश] श्रो 15 61146 
एक 6 ईगाणकयपेश् ऽपि 


२५९० । ओत श्यनि । ७।३। ७९। 


लोप स्याच्छुधनि । श्यत्ति । श्यत । श्यन्ति । शशो 1 शशतर । शाता । शास्यति । 
धविभाषा ध्रायेद्‌-› (२३७६) इति सिचो वा लुक्‌ । सुगभावे 'यभर्म-' (२३७७) इतीदसक्रौ । 
अशात्‌। चरशाताम्‌। अशु । श्रशासीत्‌ । भ्रशासिष्टाम्‌ ॥ 

2510 ^ शं€ €याताप& 10 चो 10868 1४8 78] (एर्ल0€ ५6 ९8- 


19006186 यच्‌ ॥ 


नए --45 निश्यति 070 शो, श्रवच्छुयति {7070 डो, श्रवति 1071 दो, 8० 
शछ्व्रस्यति {८070 सो ॥ 111 त्‌ 111 श्रो 18 {0८ ६6 5216 ० 6प0ण्ण् 0 6886 0 
एप्णप्पप्लाक्षप्रनो 


4.060एवाा् ४0 2प्‌87ा्र7 211, 106 80४78 87071 2९७ 660 श्रोत शिति, 
80 "6९ ४06८6 कणत 06 ४16 क्षणा ० 179 ३ पाक्ष, 8पत्‌ 2180 ४0676 
प्०पाप्‌ ७८ 1० ०666881 ० 1962० 196० कणप शिति 1० एवा 3 7 


87.480, #० इशाफएथा, 0 = पष6 पण, धर्रणणकद 16 सिच्‌ 13 611१6 
०प्पवाङ एए 8 2876 प्र € 1६ 18 ०0६ नाव€त्‌, 19 ५08४४ शृह्लि पदर ए७) 6 ४५९९ 
द्‌ ५०१ सकु ६०६7७065 क 8 2877 


216 श्यति । श्यत । श्यन्ति । श्यसि । शयथ । श्यथ । श्यामि । श्याव । श्याम ॥ 
567 शशो । शरत्‌ । शशिथ ०" शशाथ । शशः । शशिव । 2 एप शाता । 7 एप 
शास्यति । 7070618. श्यतु । श्यतात्‌ । श्यता। श्यन्तु । श्यानि । 11767 शअश्यत्‌ । भ्रश्य । 
श्रश्यम्‌ । 50670. शयेत्‌ । श्येताम्‌ । श्येयु । ये । श्येयम्‌ । 2566 शायात्‌ । शायास्ताम्‌ । 
0 भशात्‌, अशासीत्‌ । अश्रताम्‌, श्रशाशिष्टाम्‌। श्रशु । श्रशा । 02.८58 शाययति | 
{06816 शिशासति ! 7067 शाशायते । 2111111, शाशति । २8.8६ 81 58.88, 
शातं, शित । 6.0४, श्णतवान्‌, शितवान्‌ । 667 शास्वा ० शीत्वा । णप) -शाक, ॥ 


छो ३८ छेदने । ऋषति ॥ 


1 


38 ८0०, ४० छथ, 00, 768 = 7६ 28 ०0१]प६०१९५ [फए< शौ ॥ 


56 छुथति । 56 चच्छौ । चच्छृतु । 7 ए" कता ! 77 एप छास्यति । 
1700 61.8. चधतु । 1707067 अद्यत्‌ | 5067 चैयत्‌ । 53616 कायात्‌ । 6.07 अक्धात्‌ 
०" अङ्कासीत्‌ । 707 -द्ाया ॥ 


षो ३९ अन्तकमेशि । स्यति । ससौ । अभिष्यति । अम्यष्यत्‌ । 
अरभिससौ ॥ 


॥ 30 544 पए 3770044 4 एणएणा [४०, आ (प्त^ छाः [प्र 





9 ^८/8110, 0 11810, ९01७४६९, एषठ ० आ लात = ¢ ४8 ०00] ०६४५९ 
11}.€ शो ॥ 

516 स्यति । 59 ससो । 7 एप; साता। 71 एप पास्यति । 1017069 
स्यतु । 1171067 शभस्यत्‌ । 5067 स्येत्‌ । 23616 सेयात्‌ (8१ 0 सायात्‌, ९८० प्३९ 
ण ए 4 675 2374) 402 श्रस्तात्‌ 0 भक्चासीत्‌ । ८8.4४ 2111. 5288 सित । 
401४6 सितवान्‌। 06" सित्वा, अवसाय ॥ प 0प्8 --साय । सायतन ॥ 


ध प 

दो 8० अवखण्डने } दययति। ददौ । प्रणिदाता । देयात्‌ । अद्‌ात्‌॥ 

40 ^^40, ॥0८6प, वाश्व, ठम) 76) = 1४ 18 609 पद्ठक९ 111९ शौ ॥ 

5116 श्यति । प्रणिति ९५९8९ 1 15 9 1८0०६ ए 4 17 8 2985 € 
ददौ । 1 ष्पा दाता । 77 एप दास्यति । 1010628, बतु । 1111067. श्रत्‌ । 2016४. 
शयेत्‌ । 2366 देयात्‌ ४1५१ ००५४ दायात्‌, ए 4 67 8 2814 4.07 श्रदात्‌ । 0४.८88, दाष- 
यति । 26810 दित्सति । 7167 देदीयते । 248 21.11. 5888 दित । 4.07 दित- 
वान्‌ । ¢&€ दित्वा, भरवदाय ॥ 

श्रथात्मनेपदिन पट्वदश । 
पिवि०श 6 {910 ग्& 0ष्टना 10018 का 6 44 ्पथ्ाकध्तवा 


जनी ४१ प्रादुरभावि ॥ 
41 +^] 4१ ६0 ४6 00 89016 ४06 805 ईका) ४16 जन 18 00226 ॥० जा ४१ 
6 गारक ऽप 
२५९९ । ज्ञाजनोजां । 9 । ३ । 9९ ॥ 
भ्रनयोजदेश स्याच्दिति । जायत्रे । जे । जश्षाते । जक्िरे। जनिता। जनिष्यते । 'दीष- 
जन-- (२३८) दति वा चिण्‌ ॥ 
2511 3र्ध०€ » शित्‌ ४0, जा 18 ऽप्रऽ्+प४6त्‌ {01 का त्‌ जन्‌ # 
२07४ --4.3 जानाति 91 जायते ॥ 706 जन्‌ 1016 ०1०8 (9 {0181 ©]288, 
प्९व्राएरद्ु ९#० ९ [०१९९१ », णत्‌ ००६ जन्‌ त" ४76 वपाक वा न्ड फक जा 
(101) ४०१ ००४ ज, (०८ भाड स छण #शप्6 ४6 पणनप्जा ण शा 3 101? 
1015 1002 भ्रा ०६ जा 1410165 न्6 63166 ० धर पदप दारय ४00१6 10 $ 
3 78 8 2860, 2714 8१ ज्ञ 966 16 5प0ऽप्प6, चा 3 101 5 2170 6ण्पप ०0४ 
1४56 16067664 1# 
ए (णणफद् 6 40, 676 15 ण०णभा्‌ चिखू 078 2828 परण चिन्‌ 
18 8४११९ 16 {गा०णा् 9}0101168 
२५९१२ । जनिवध्योश्च । 9 । ३ ।३५॥ 
श्रनयोरुपधाया द्धनं स्याचिणि व्यति कृति च । भ्रजनि-भ्रमनिष्ट ॥ 
2512 € शमवता 18 7०४ इप08्रपा6त्‌ ६०7 (€ ४०५8 ० अनु 
४14 वध्‌ 06016 (© 40180 श्ट चिर्‌ ६०१ ध्र प-*0568 पा कष 
17410801 जू 9216 श्‌ ॥ 


ए ए+ण $ 25121 46 ^ एषम ०५5 \21 ) 


4१ श्रजनि 274 श्रवधि का] चिणु ४०१ जनक ४0 बधक (5111 श्वुस्‌), प्रजन » 
वेध ॥ 118 एप]6 ए्श8 †0 धू6 36091 116 १४ ४6 तारा7९४ १0०० वक 37१ 701 {16 
80711106 0 हन्‌ ॥ 71118 © 888 10 {116 1196 भहकश्वैनन विध्येत व वकोऽपि न त्रियते ॥ 
¶116 {0710 {07 हन्‌ भग्‌] ४०९ कातक्र ॥ 01 6०ण्टा 06 १पए08प्रनपा6 वष धात> ज 
ष्म 1८, 1018 0 ४० 5] "णड ^ एव} १ ध0त + 5९] 1४ 8150 ५०८३ आ = भवा 
एतवा (86 [ 4 42) 106 एष्णाणा1०) 16768 ६0 चिण्‌ +" 1111-1 ९68) 
#16€16{01 701 1€16, 95 जजान गभं महिमानभिन्द्रम्‌ ॥ 

41 „14101, ४0 06 ए०7 01 104 प९९प + 10 116 

516 जायते । 67 जज्ञे । अज्ञाते । जश्ञिषे । जज्ञिरे । 7 एष्य +, जनिता । 77 एष्य 
जनिष्यते । 10106208, जायताम्‌ । जायस्व । जाये । 7107067 चच जायत । 50160 जायेत । 
5606 जनिषीष्ट । 4.02 श्रजनि ०" श्रजनिष्ट। श्रजनिषाताम्‌ । 08.४88. जनयति । ^ 02 
श्रजनि । श्रजानि । {29816 जिजनिषते । 11167 जाजायन्वे। जजन्यते। 9.11} जज- 
भीति । जजनित । 7018 --श्रनुजाता । जनु । जज्ञि । जन्म । जन्तु । जम्य । जान्य । 
जन । जनता । द्विज । पचजनीनम्‌ । वीजम्‌ ॥ 


दीपी ७२ दीतौ | दीप्यते" दिदीपे । अदी पि-अदौपिष्ट ॥ 
42 +^], = ४० 81176, 01246 


578 दीप्यते । 567 दिदीपे । 7 एष दीपिता । 77 एप दीपिष्यते । 11067 
दीप्यताम्‌। 79 967 श्चदीप्यत । 20670. दीप्येत 1156116 दीपिषीष्ट) 4.02. श्रदीपि ० 
श्म दीपिष्ट। 00741 अरदीपिष्यत। 0888. दीपयते । 4.02 श्रदीदिपत्‌ । ्रदिदीपत्‌ } 26814 
दिदीपिषवे | 11620, देदीप्यते । ए 8101्1र देदीति । 22.8४ 28111 288. दीप्त 1 4.0६ 
दीप्चवान्‌ ॥ 70४8 - दोधि दीप्र दीप ॥ 


४५ 
पूरी ८३ श्राप्यायमे । पूयते । अपूरि-्पूरिष्ट ॥ 
48 „01, ॥0 1], ऋ, 16886 ४ 13 ०० पद्ट४९प्‌ 11६९ प्)© १००९९ 
276, पूते । 26८ पुप्रे । ए एष्य पूरिता । 7. एप; पुरिष्यते 1 1700678. पूये- 
ताम्‌ । 1070९" पूरयेत । 20६6 पूर्येत । 36718 पूरिषीष्ट। 4.07. श्रप्रि °? श्रपूरिष्ट । 
598६ 22811 2288 पूर्णं , प्रित । 4.07 पृण॑वान्‌ पूरितवान्‌ ॥ प 0प० --पृरं ॥ 


णहिसनय [3 ङ 
तूरी ४७ गतिखर णर्हिसनयोः । दूते । तरे । 
44 + नप्र, 1 ४0 £ पप्पु, फषर6 1986 + 2 0 प्रण, [णा] 


18 तुते । 567 तुत्रे । 7 एप तूरिता । 17. एप; तरिष्यते । 1707061.8. तूयं 
ताम्‌ 7007097 श्रतूर्त । 70४९८ तुयत । 5606 तूरिषीष । 07 श्रत्रिष्ट । 0001 
तूरिष्यत । 02.188. तूर्यते । 407 श्रतूतुरत्‌ । 12680 तुतूरिषते । 11016 तोतु्थते। 
ए 8101 तोत्‌तिं । २88४ 29211 8:88 तृण । 40 त॒णेवान्‌ ॥ 


५ क्ष यथते गर्ते 
धूरा ९५, गरो ४६ हिस्लागत्योः । धूयते । दुधूरे। गूयते । जुगूरे ॥ 
45 ,^प0 चैष, 46 हि, = ४0 &०) #0 [पा पा 


( 89) 346 षष 9ए78^ 4 4 ण्ण [० आ त्त प 





518. ध्यते। 567 दुधुरे। 7 शपा धूरिता । 7 उष्णौ वपूरिष्यते । 10678 
धूयैताम्‌ । 1201067 श्रूयेत । 5016 धूर्येत । 5९16 धूरिषीष्ट । 4.0 भअधूरिष्ट । 28.8४ 
5०91 5288 धि । 4.0 धृतान्‌ ॥ 

46 ^ 0 0 णा, ८0 &9 

"© गृयेते । 567 जुगुरे। 7 एष्या गरिता । 77 एष; गृरिष्यते । 1110628 
गृैताम्‌ । 72061. श्रगूयेत । 20162 गर्त । 8916 गृरिषी्ट । 407 अगूरि्ट। 0041 
अमगृस्व्यत । 2981 2811 2888 गृण । & ५१, गृणंवान्‌ ॥ 


धूरी ४७, जूरी ४८ हिंसावपोहान्योः ॥ 

47 „4814, 48 „1, ४० [1], [1४ ‰ ४ ष्ण भप 

576 चर्यते । ® जघुरे । ए एषण, चरिता । 77 एग चूरिष्यते । 10110612. धूय- 
ताम्‌ । 71067 श्रधूरय॑त । 2016. धुर्ये । 56706 घृरिषीष्ट। 40 धधूरिष्ट। 0041 
भधूरिष्यत । 28.3४ 227} ८8.38. चुणं । 6.01 चुणेवान्‌ ॥ 

48 „191१ = 0 प ४, 10 &0०५ ०10 

5:-8 जयंते। 5९४ जुजरे । 7 एण# जूरिता । 77 एषण अरिष्यते। 1111081.8. जुये- 


ताम । 7111067 श्रज्॒य॑त । 01671 जूत । 5606 जूरिषीष्ट । 402 अजरिष्ट। 2.8४ 
58.111 58.88 जणं । ^ © जृणत्रान्‌ ॥ 


गूरी ४९ हिंसास्तम्भनयोः ॥ 
49 „3814 = 1 #0 ऋुपा6; कपा ना], 2 ० 06 पि 
16 श्यते । 5?€ शशरे। 7 एष; शरिता । 77 ए" शरिष्यते । 1170678 


आयताम्‌ । 17010९४ श्रशयेन । 201९४ श्येत । 56४6 शृप्पिषीष्ट । 4.0८ अशुरिषट । ८४,६॥ 
2221 ८६७8 शणं । 6.01 शणेवान्‌ ॥ 


चरा ५० दाह ॥ 

50 ,^0001 = {0 छपा 

© वच्यते । 5०८ चुर । 7 ५४ चरिता । 71 ए ४ चूरिष्यते । 7070628, चूं 
ताम्‌ । 11067 श्रचुयल । 0४62 चुर्येत । 266 चूरिषीष्ट । 4.0 श्रचूरि्ट । 0001 
्नचरिप्यत । 28.87 28.1८1 ४88 चूण । 4.6४ चृशवान्‌ ॥ 


तप ५१ ेर्वर्ये वा 1 अयं धातुरेवं बा तड्श्यनौ लभते । 


अन्यदा त्‌ शब्विकरण- परस्मैपदी त्यथेः । केचित्तु वाग्रहणं वृतुधातोराद्यवय- 


खमिच्छन्ति । तप्यते । त्ता ' तप्स्यते । "पत इति व्यत्यासेन पाटान्तरम्‌ । 
श्ट तद्यामानियवः चत्यमानः' ॥ 

81 „20० ५८2918, #0 एप्ण, 2 ० 10 16 ए०कलपण 118 610 10 1६88 
इक ४1 कै्फथ6]08१य, कलय ए 188 #6 तदपा 0 १४० 0५ 0 छप] 07 1०4" 
0ध्लःा86 ४ ए61०द्ु5 ४9 ॥16 एप्त 6288 20 15 एदा, 40601 वाप 


0401 § 2519] ४4 ^¢ ५8 347 





६0 80716, 6 णात्‌ वा ग {13 इपर 18 70६ ४0 ७५ 764 €, एष धौ 18 
च 0719011 0 8 1167001 0६ 106 € द्य 8 खतुवर्णे ४14 8110] 16 {8९1९ +£ 6 
एष््ापणाणषट {6९ 9 वीतु वरणे । 45 ततो वादेस्यमाना सा रामश्ताला न्यविक्षत । "116 
1610678 ग तपं 218 76ए5ाऽ९द्‌, धत 6 @९४ 6 700४ पत्‌ च-० = वृषी प प शाजल 
16वत्‌ाप््च 88 6 774 11 {16 द्रा --इरञ्यति, पत्यते, सयति, रजति (646 {071 
92९6 {76 लाद ०१ [गवीपा688 ४ एकन = 80 ४10 10 एषा ०१जपतप शश्र 
धामा नियुत पत्यमान । 


1.8 तप्यते । 581 तेपे । 7 एन तन्त । 77 ए तप्स्यते । 1210618. तंप्यताम्‌। 
1011067 श्र॑तप्यत्‌ । 20670 तप्येत । 56816 त्ती } 407 श्रतद्र। श्रतप्साताम्‌। 
0.61 श्रतप्स्यतं । 08.08 तापयति । 4.0" श्रतीतप॑त्‌ । 7269814 तितप्सते। 10160 
तातप्यते । 81111 तातत्ति । 2281 2111 78.88, तप्र । 40६ तप्तवान्‌ । 
५62. तपुह्वा । पअ0पण- तपन ॥ 


बरूतु ५२ वरणे । इत्यते । पततान्तरे। वावृत्यते । "ततो बाढृत्यमाना 


सा रामशाला न्यविक्षत इति भहि ॥ 

52 +, 10 88166, ९0086 1 ५6 तां ° {१6 188 इपप्ठ, 86 6 
४ 0707 ० 18, चप ६6 10०४ 18 वादैतु ६०१ छतु ॥ 

518 इत्यत, वात्ये ! 396 ०००९९ © वडते । 7 ए"४४ वरतिंता । 71 एष 
धर्तिंष्यते । 1010618. छत्यताम्‌ ! 71176 श्रस्येतं । 0४671 उत्येत । 56716 वत्तिंषीषट । 
4.07 अरति, श्रवतिंषाताम्‌ । ८0061 श्रवतिंष्यत । 0४ए8 वतैयति । .4.0718६ श्वी 
छुतत्‌, भ्रववतत्‌ । 76810 विवर्तिषते ! 1870 वसीडत्यते । 91 प्र]. वर्टं तीनि । 288४ 
25211 २८2३5 इत । 4.01, उत्तवान्‌ । &©८. टेतवा । वर्तिता । प 0प०8 -टत्रम्‌ ॥ 


ञ्िश ५३ क । उपतापे | श्यते । क्लेशिता ॥ 

53 4 ^^:1190, 0 86 एप्प 

216 किलश्यते । 5262 विकिलिशे ! 1 "८६ क्लेशिता । 11 एर, कलेक्भिष्यते । 
1010678. क्लिश्यतताम्‌ । 1011067 श्चकलिश्यत । 70197" क्िलश्येत । 56206 कलेशिषीष्ट । 
40 श्क्लिष्ट । 00.41 श्चक्लेशिष्यत । 09.088, क्लेशयते । ^.0 श्रचिकरिलिशत्‌ । 
12816 चिकिलिशिषते । चिक्र्तेशिषते । 10.167) चेकिलश्यते । 90111 चेक्रलेषि। 2.8६ 
281"11 5888 कलेशित , क्रिल । 6.6{1.95 क्लेरि(तत्रान्‌, किलष्त्ान्‌। 09 किलष्टुता, 
कलेरित्था ॥ 


काश्च ५३ दीपो 1 कायते ॥ 

53 +^.8511, ६0 5711९ 

516. काश्यते। 26 चक्राशे । 7 एषा काशिता 1 17 एप कारिष्यते । {7170€18* 
कयताम्‌ 1701067 श्चकाश्यत । 50४6 काश्यते । 5606 काशिषीष्ट । 4.02 श्रका- 
शष्ट ॥ 


वाश्च ५४ शब्दे । वाश्यते ! ववा ॥ 


९4 „54817, {० इप्‌, एषणा (88 छा तृड), 10, 6 ए &५ 
5 


248 पठ अणा 4614 ६4 णण्छा , [षण, 7, (+ला ४ 





267 वारयते । 5€7* ववाशे । 1, एप वारिता । 77 एष; वाशिष्यते। 11170618, 
वार्यताम्‌ । 1711067 श्रवाश्यत । 01611 वाश्येत । 56708 बाशिषीष् । 4.07 श्वाशिष्ट । 
02061 श्रवाशिष्यत । ©&७8 वाशयकतै । 4.07 श्रवश्राशत्‌ । 2681 विवाशिषते । 
11087 वावाश्यते 1 $क्णाप्रए् वावि । प्ठणाा8 -वान्न , वाशिरा # 


प्रथ प्च स्वरितेत 


ठक ४6 गार्य 7 %6 १००४३ 916 ` 8१211६61, 


भष ८५ तितिक्चायाम्‌ । सष्यति-सृष्यते । समषे-ससथे ॥ 
55 +^1प्9[1६, = ४0 इपर) 0687, 60७, एषः प? क 


518 ष्यते । © ष्यति । € मश्षे । 2 ममष। ^ मश्टषिषे। 1 एप मिता । 
17 कष्पा मपिंष्यते । ? मरिष्यति । 1170618. ष्यताम्‌। ? ष्यतु । 1011067 श्रर्ष्यत। 
८ अश्भ्यत्‌ । 20670 अष्येत । २ ष्यत्‌ । 5606 मषिषीष्ट । ? शष्यात्‌ । 4.02 श्म 
पिष्ट । ‰ भ्रमत्‌ । ©004} श्रमिष्यत । ? श्रमर्विष्यत्‌ । 08789. मैयते। ^.0% श्रम 
मेत्‌ । भमीमैत्‌ । 06810 भिमविंषते। ०1 ति । 7067 भरीषधष्यते। ए 8901077 मरी 
सषीति । म्धवीति । मर्म॑ष्टि । मरिमटि । मरीमष्ि । 28६ ८2.2६ 5288 मर्षित । 4.9४ 
मवितवान्‌ । प छप -दुर्मष॑ख ॥ 


शुचिर्‌ ५६ पतीभावे । पूतीभावः क्ष द्ः । शच्यति-शुर्यते । 
शभोच-शुशुचे । अशु चत्‌-अशो चीत्‌-अभोचिष्ट । 

56 +^ &पठछा, 0 0४116, एन नण वणप्रना8 तिणि फकय8 एषह 

276 शच्यते। ? शुच्यति । 567 शुशुचे ! 7 शुशोच । 1 एप शोचिता । 71 


एप; शोचिष्यतं । > शोचिष्यति । 72070628. शुच्यताम्‌ । ? शुच्यतु । 1167 भ्रगु- 
च्यत । ८ श्शुच्यत्‌ । 20160. शुच्येत । ? शुच्येत्‌ । 3676 शोचिषीष्ट। ८ शुच्यात्‌ । 
407 भ्रशोचिष्ट । ८ धशूचत्‌ ०८ श्रशोचीत्‌ । 001 अशोचिष्यत । 7? श्शोिष्यत्‌ । ? 
श्रशोचिष्यत्‌ । 9.58 शोचयते । 407 श्रशुशु चत्‌ । 72681. शुशोचिपते † शुशुचिषते ० 
ति । 1160 शोगुच्यते 91101 शोशोक्ति । 78.87 22.11. 58.88 शुक्त । „40४ 


मुक्तवान्‌ । 06 शुचित्वा । 08 -शुक्ति (शुक्तिका ॥ 
क 

शह ५५५ बन्धने । नच ति-नद्यते। ननाह । मनद्ध-नेडिथ । नेहे। 
महा । नट्स्यति । अनात्सीत्‌ ॥ 

57 ^^18 2, #0 ५6, 14 15 18 971 

2४6 न्यते । प्रणयते । 5 नह्यति । एश" नेहे । ८ ननाह । नेतु । नेह । 7? 2 8" 
ननद । 07 नेहिय । 7 एप्ा नद्धा। [नह्‌ + ता=नय्‌+-ता (7 प्र 2 34 8 440) =नध्‌ + 
धा (४1171 £ 40 8 2280)| 77 एष्या मन्स्यते । 1 नत्स्यति । 1717618, नद्यताम्‌ । ? 
नष्यतु । 10167 ध्रनह्यत 1 2 श्ननद्यत्‌ । 701, नद्य त । ? नष्यं त्‌ । 8681166 नस्सीषट। 
5401180 श्नड़ । श्ननते्राताम्‌ । ? श्रनात्‌सीत्‌ । 0६.५8०. नाहयते 6.07 श्रनीनहत्‌ । 


6810 निनत्सते ० ति । 70६6 नानद्यते अक्षणा पार, नानद्धि । कष णप्र3.-बघौ । इपा- 
भृहत्‌ । नामि । पश्रनाभ ॥ 


0१407 § 25131 61 ^ प्रा 349 





रञ्च ४८ रामे । रज्यति-रज्यते ५ 


68 ^^80ु, 0 € १९७व ०1 601016त्‌, ए७ववना 6013716 ४6 ए पदा ०0४ 
श्ठज (ध0 1046) 9150 
21,6, रज्यते । ? रज्यति ! 11116 7852] 15 61144 ए ए 4 24 5 415 


शप ५६ आक्रोशे । शप्यति। शप्यते॥ 


59 ^882, {० 0786 1118 18 2150 000} ००६6 0 ७6७1४] 16९9568 11}.€ ४6 
ए पदता 100४ शप्‌ (2५ 1049) 
226 शप्यते ८ शप्यति । 
यथैकादशानुदात्तेत । 
0 ४06 गान्काणहु वशण्छव ८००७ = शाद्व = कृषक वाठ त भात्‌ 
४1112880 


पव्‌ ६० गतौ । पयते पेदे । पत्ता । पद्ेत-पत्सीष्ट ॥ 


60 ^^, #0 ९0, 7०१९ गृ6 वणय इद्ुणद 15 {96 एक {विर्‌ ८१०१०. 
1116 0656 पीय 

१५९३ ! चिखते पद्‌. । ३।९। ६० ॥ 

पदश्च्लेश्विरस्यात्तशव्दे परे । प्रण्यपारि । ध्रपत्सातम्‌ । श्रपर्त ॥ 

2518 चख 18 1116 <प०३66प॑९ ०६ च्लि श्वय प6 एठा? चद ६० ६०, 
116) {116 गीर त्‌ {गान्ड 

वृष16 पीर तं [65 01605 प्र6 धत्य एनञ्म इदप पलटारञ-वपिर्‌ 0 प्री 
4 2069448, ४ श्रपाहि 116 फलार , 0 ००४ 80 179. (16 वेन्‌ धपते पपन, % श्नषनू- 
साताम्‌ 1167 ८० सता, चअ परतद पप फक; ट्‌ +-प्‌ + चिखू+त= अ +-पार्‌+-इ-अपादि 
(४७ ४7४ त ए७ण् गापन्प फ़ $ 4 104) 

576 प्ते । 5/6 पेदे । पेदिषे 1 7 ष्य पत्ता ! 17 पाह पत्स्यते । 71117618 
चशताम््‌ । 17170671. श्रपययत । 50०४ परेत । 5380 परती । -4 018४ शचषादि + 
भअपत्ताताम्‌। भषत्सत । 02६३. पादवते 4.0 शपात्‌ । 73814 रिरूते 1 70४6801. 
पनीपच्यते 7211८1६. पनीपत्ति । 7008 -इत्पदिष्णु । प्न । श्रापक्रजीविक्र । पादू । 
पद्यत । पादुका । पत्रम्‌ । पद्वती । पश्च ॥ 


खिद्‌ ६१ देन्थे । खिद्यते । चिखिद्‌ । खेक्त । अखि ॥ 


61 +^्वद, ६० अपा राः 01 पपाहभाक़ 

1© सिध्यते 1 261 च्िसिदे । 7 एष्या सेता । 77 एप, वेरस्यते । 1000815 
सिताम्‌ । 1701961, श्रलियत । 501 -खिनेत । 56716 सिमी । 40748 श्रित | 
858, खेदयते 4.0 श्रचीखिदत । 9810 िलित्सतें । 70४६ा\ चेखि यने २564 
ए) 59.38 लिन्न । ^ 0६ चिक्नवान्‌ । 0९१, यित्वा । पर्ण वििद्विर्म्‌ ५ 


350 (६9 87004 + ^ एषणा 00 1 (^+ एणः प्र 


विद ६२ सत्तायाम्‌ । विद्यते । वेत्ता ` 
62 +^४148, {0 06, ६0 6९1५ 


5176 त्िधते । 567 धिविहे । 1 ए", वेत्ता । 77 ए वेत्स्यते । 11110618. विद्यताम्‌। 
1011962 शअजिश्यत्‌ । 501, तिनेत । 23616 तित्सीष्ट । 40118 श्रवित्त ॥ 


अ भ नकप १ (न्न 
चुध ६३ अवगमने । बुध्यते, बुबुधे । बोद्धा । भोत्स्यते । भुत्सीष्ट 
अवोधि-अबुहु । अभुट्छाताम्‌ ॥ 
6१ ^^} ४, = 0 70, प्रात्‌61 ३8१, 61 66९९ 
516 बुध्यते । 567 वुवुपे। 7 एप बोद्धा । 77 एप मोहप्यते। ए 9 57. 
9 3%6 1100678 बुध्यताम्‌ । 1107067 शनुध्यत । 01670 बुध्येत । 566 भुत्सीष्ट । 
6.0 श्धरोधि ०" श्वर । श्नभर्ताताम्‌ । 0२.८३2. बोधग्रति । 7269814. बुभत्तते । 1260 
बोवुध्यते । ए 8.11, ब्रोबोदि । 6.118.226 चुब पान 1 981 27 5४७8 बुद्ध । 
4.90 चुदगन्‌ ॥ 
श क $ 6 ॐ 
युध £» संप्रहारे । च्यते । वयवे । योद । अयु । कथं “युष्यति 
इति य॒दुभिच्डमीति च्यष्‌। ^ ःजनुद्‌ त्तेरवलत्तशमात्मनेपद्‌मनित्यम्‌?९ ' 
इति या ॥ 
64 ^$ पत}99, ४6 8), 86 = 1४ 18 ९०] प्2४8व [1].6 ४16 1४8 
प्रण -परि0स १० णप कह #6 {0 युध्यति फालो) 15 एगाध8१100त1 ? 


4 पऽ -1४ 15 शलः १ वलागापश्प्रए७ फरण पपरहत्‌ मप ४06 पठ युचम्‌ ४३ 
युषभिच्छति युध्यति ४1४ (116 "+ कयच्‌ , ०८ #18 4.14) 6]08.4 १९०९०१९१ ० ४ 
702६ एनणह् धपु 18 70६ 0१ पाारलाऽप्‌ रणावा = वीक्नारलम6 धाऽ ००४ 18 
ए.99021709वा ४180 (366 06 6्फकदन्रजा ० नार रिन0745004 पणवा शवा 
19 5 28०) 

16, युध्यते । 56 युयुधे । 7 एप योद्धा । 11 एष्य योतस्यतं । 1110628, युध्य 
ताम्‌। 10067 श्युध्यत । 2८87 युध्येत । 5606 युत्सीष्ट । 4.0 श्रगु । श्रयुत्साताम्‌ ॥ 


अनो र्ध ६ कामे । अनुरुध्यते ॥ 


659 +^4110 ग्व, न वतना ७ ° वट पतु ए ८दट्वृहत्‌ 1 11९ क लृष्डाक पप 
8114 11681111 ४० १७०1९) 0९]०प््ऽ ० 116 1४41 न468 पपत 18 (+ पब्नुोव्वा 109 
^८प्पप्‌)0 1146] 0610104 ४० 06 [पवता ०1१३8 


अण ६६ प्राणने । अण्यते । आखे । अयिता । अन इति दृन्त्या- 
न्तोऽयमित्यकषे ॥ 


66 ,⁄^9118, +^ 8, 10 119९, {0 ७6६06 = 8006 6१ प्र15 1007 का 2 वभ 


(ग) 
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८6 भ्रस्यते । © भ्रा । 7 एषण श्रणिता । 77 एष्य श्रखिष्यते । 1110618, 
भरण्यताम्‌ । 11067 श्चर्यत । 50 शअण्येत । 53606, शसिपीष्ट । ^ 0118६. प्राशिष्ट । 
098४. भाखयति 4.02 श्राणिणत्‌ 23 22 माभवानणिणत्‌। 7268६14. श्रखिशिषतते ॥ 


मन ६७ ज्ञाने । मन्यते । मेने । सन्ता ॥ 


6¶ ^111418, {0 ¶ रर, 00116४८ & 


56 मन्यते । 5267 मेने । 7 एष, मन्ता । 71 एष मंस्यते । 7010678. मन्यताम्‌ । 
1127082. अमन्यत । 520४ मन्येत । 2386 म सीष्ट । 4 01187; धरमस्त । श्रम साताम्‌ ॥ 


युज ६८ समापो । समनाधथिश्चिचकृत्तिनिरोध' ! अकमंक । युज्यते , 


योक्ता 

68 ^^ ८१४, {0 (०प८नाप्न-द€ प्6 पात ईक्षा 7त [676 प्ल्०३ 6 ८९९8ब्०0प 
0 ४06 0वाफव््र०ा 9 च्ल पा] 198 एवान = 1116 २००६ 19 10४ शा51116 

576 युज्यते । 567 य॒युञे। 7 एप योक्ता) 17 एषा # योच्यते । 71110822. यन्य- 
ताभ्‌ ! 11067 श्युज्यत। 50४6 युज्येत । 8906 युक्तीष्ट । 4.02 श्वयुक्त। 0०8३ - 
प्रयुक्‌ । योगी । थोग ॥ 


सज ६९ विसर्गे । अक्षमेक । ' सन्यते सरसिजैररणा शुभिः ' 


सरूजिषे । स्त्रष्टा । द्यते ! "लिड सिचौ-' (२३००) इति कित्वान गुणो 
न्यम्‌ । रूक्षीष्ट । अष्ट । अरुत्ताताम्‌ ॥ 

69481112 #0 पपा, ०70६0, 16१५€ = [# 18 ४180 ्निनज1ए6 98 10 {76 
९९186 छन्त-श्लथ हरति पुष्प मनोकदाना, सस ज्यते सरत्तिजेररुणाशभिकतै । 11676 1७ 09 
६०८० 0६ ४06 १०७७५ एष 6 एलाष्वाल्रएछ) ० 60 2 118 2500, ००८ ७ श्नम्‌ 
५११०१ ४ प्र 1 58 5 2405, ००९७6 116 ४9 ५6० 916 कित्‌ ॥ 

216 सज्यते । >€ ससजे, सस जिषे। 1 ए0४ लटा । 7 एण सच्यते। 11010618, 
सज्यताम्‌ । 11762 श्रप्तज्यत । 5067. स ञ्मेत । 58116 सतीष्ट । ^ 01 शरस, शरस 
साताम्‌ । 0४.८६४, सज॑रते । 4.02 असीस जत 01 श्रस्सजत । {20810 तिसक्तते । 71180 
सरीसुच्यते । ४8८1 प्र7 सरीसषटिं ॥ 


श ७० अल्पीभावे । ल्लिष्यते । शष्टा । लेक्यसे , लिन्तीष । 
अलित्तत । अलिक्ञाताम्‌ ॥ 


10 „4118, # 66006 श110]11, १९७१९३९ 

518 लिश्यते। €. लिक्तिशे । 1 ए शे । ए एप केच्यते । 71110622. 
लिश्यताम्‌ । {70067 अल्षिशर्यत । 50167 लिश्येत । 56716 लिकतीष्ट । 6.07 श्रलिक्त । 
भलिकाताम्‌ 1 08.088. लेशयति । 60118 श्ललीलिशत्‌ । 79810. लिलते । 11४67 
केलिश्यते । 9111 प्रः लेले । 0४ - लिका ॥ 


2352 वप्र 7णप्र1 £ .पधिए ए ४०५ {र (+ल 1४ 





श्रथागणाम्ताव्‌ परस्मैपदिन ॥ 
राधः ७१ अकमकादशुद्धावेव । 


एव कारे भिन्नक्रम । राथोऽक्रमं फादेव श्यन्‌ । उदाहरणमाह दयादिति । यन्मद्यमपया- 
ध्यति । द्र यत्तीर्थं । 'विसाध्यन्त चमत क ` । द्रह्यन्तमित्यथं । राव्यरयोदन । सिध्यतीत्यथं । 
कृष्णाय राध्यति । दव ॒प्यांलोचयतोत्यथं । देवस्य धाव्वयेऽन्तभावाज्तीवत्यादिवद्फमंकस्वम्‌ । 
रराध । रागत । रराधिथ। 'राधो हिसायाम्‌ (२५३२) इत्येत्वाभ्यासलोपातिह न । हिसाथंस्य 
सकरमेकतया देवादिकत्वायोभात्‌ । राद्धा । रात्स्यति । श्रयं स्यादिश्वरादिश्च ॥ 

पि०४ प ६0 ५ नात्‌ ० धाऽ वध म] प्रा5 ००४8 816 एम दशधा 081 


71 ^^⁄78१1193 ‰0 ])1 036" वृषा ८00४ (भ]र€8 श्यन्‌ 0 कल 16 15 वणाद ९, 
06 एव 18 {0 6 [०७ ४० ४5 कणप श्कमेकात्‌ एक प्ण]0ञ्र०ा, प906ुर राधो- 
ऽकरमंकादेवें श्यन्‌ । 106 6प्मा]16 फा] ०6 शौऽप ॥6 10० ४8 {४6 प्6वणा@ ० डदि 
&८ [0 {403 परऽ ५०1 छदिः 1 पलल 11प्ड८प्र#ठ 1116 जान्‌९ अप्र प्राधर्नठा७ 
[९808 1106 ^^78.4118, ९००8 #0 16 [प्ता न58, शाशा 1४ एउ 171170510158 
धात्‌ 11845 #08 ऋलछााकष्ु 11],6 ४1086 0६ ४0 गाठ @56, 10€ा = &८ › 11116"९1०16 
१९ 1१०९ ९९68 [8 ॥636 ०180 (ठा [ 11) नदय सात्वती पनुर्‌वन्म- 
हयमपराध्यत्ति 1 १० ४०४ हचरण्ठ करीष प्रण 80 ० इद्त ज्यात्‌ ०88त्‌ 06 [०८ 
8111 2411086 1116] 616, 6046 {116 100६ 13 ण्रा31ए6) प्कपद्0 1४ 7068 
॥0 6 फ्रातवा, 1४ 15 000४6 1 कड ०1488 उपप -णकु विसध्ययन्तचमेतक्र, 
(2 49) प्€ा6 280 ध र्शः) 15 10020516, 9 प्राछदााऽ (0 6 10170169 
8० 180 राभ्यस्योदन । 7९८७ 16 ९७५१ 1116015 {0 0660116 ०००1६60 8० 1३० कृष्णाम 
राध्पति ग्गं । 6४६. 1003 0 #96 6] म'७ ०६ 11511719, 07 16 ००16प्ो ०५७8 ६१९ &००१ 
&०१ १४१ {0ध्प्प€8 ० पनोषा 00 115 1०086076 9९ पल षकाण ० ४6 
{पप्6 &००१ 87त्‌ १ (0 पाइ 18 #0 ७6 ्ातकप 0ा 06 ग्फ्फनालक्छ जम ५6 
7५०४ ४०१ 1४ 15 {06606 प्ःगाश६र७ 1118 6 र्थ) जीवति &ऽ पश्‌ ४09 
100 ००९03 #6 कणप देव ({णप०९,) [प्रलये 1४ 6 0फुदन%€ 6०56, एप ४015 शु 
100 71816 16 100४ क्षा ९6) 06९प्6 इन] न ०४९९४ 13 क 001४0 ०9६ #6 
पराश्छाा्द् ०६ {76 10०0४ धाव्‌ 701 9 86216 कणत &०९९1०९य 0 116 100४ 80 2180 
13 {116 1001411 ९९ [्दड्ए९ फिला ह०र्हा ०३ 16 ०1 एवैन (1116-एएक्क)) ४8 
०016४, 16 ००६ न्यप्र 0 एवं 016 16 शपि ए 4 143 8 2582 
0068 70८ भक {0 पाड वत 1, क्षप्‌ 80 प्ला6 15 ण नुन 9 प्र6 1 ७व्‌प्र]1166 
10 {16 011 106 ० ध १००६ शणण्ने ६0 ए वा न्र6 ए९न्ल, ४८८३७ (6 +^9त0४ 
५9 पपा एलु प्र नञ ४९ एवाा0४ एलमतद् ४० कड 658 व्र 100 9150 ४6०६8 
10 णवा धात्‌ @प्रप्धतवा न8868 


56. राध्यति । € रराध । रराधतु 1 7 2८४ रदा । ए एण} रात्स्यति। 
11170818, राध्यतु । {20062 शअरराध्यत्‌ । 52082 राध्येत्‌ 25816 राध्या । 4.02. 
श्ररारसीत्‌ । अचराडतागर्‌ । श्ररार्सु । 088 रापयति 4018६ शरदीरधन्‌ । 16814 
रिरात्सति । 1067 राध्यते ४ 


11471 § 2513] 76 ,^1)0३प्न + 359 


ठ्यध ७२ ताडने । म्रहिच्या-(२४९२) इति समरसार णम्‌ । विष्यति। 


विव्याध । विविधतुः । विव्यहु-षिव्यपिथ । व्यद्रुा । व्यत्ल्यति । विध्येत्‌ । 
विध्यात्‌ | अव्याल्सीत्‌ ॥ 

72 ^^ ?$०५॥४, ४0 [16766, ४0 0016; ६० एल 716 6©16€प६ 18 व्यव ~- स्यन्‌ + 
तिप्‌ विष्‌ +-श्यन्‌ +- तिप्‌ (116 283 श्यन्‌ 09111 ङन्‌. 02०63 ध्6 १०९1188{100 1 एन्‌ 
1 16 8 2412) =तिध्यति ॥ 

576 तिध्यति । 56 विग्याध । विभ्यथतु । भिव्यधिध ०1 विष्य । त्रिव्यधय । 
किन्यध । विन्या । वि यवित । 7 एप म्यद्धा। 71 एप व्यर्स्यति । 1700672 विध्यतु । 
1८01067 श्रविध्यत्‌ । 50:67. विध्येत्‌ । 25676 विध्यात्‌ । 40 श्रन्यात्ीत्‌ । भ्रव्याद्धाम्‌। 
1298146 तिन्यर्ति । 1६6. वेविध्यते । 8.71 प्र] वाग्यदडधि ५ 


पृष ७३ पुटो । पष्यति । पुपोष । पूपोषिथ ! पोट" ' पौस्यति 


पुषादि-(२३४द) इत्यड़ । अपुषत्‌ ॥ 

73 +^ 5118, ४0 10711810, {0667 

16 80115 18 {07716 ए श्रङ्‌ 28 {06 २0०४ 0०08 40 ?ण[वैपा 01288 
(7 1 55 5 2248) 

2.6, पुष्यति । 5267 पुपोष । पुपोषिथ । 7 एषणा; ष्टा । 7 एप पोच्यति । 
11110678, पुष्वतु । 1111067 श्पुष्यत्‌ । 067 पष्येत्‌ 1 23816 ष्यात्‌ । 407 श्रपुषत्‌ । 
८28७8 पुष्यते । 4.0 श्रपोषि । ० श्रपुक्ताताम्‌ । 71 शपुकत । 0८88. पोषयति । 4.02. 
श्रपूपुषत्‌ । 72601. पुपकति । 7060. पोपुदयते । ४8.114 प्र पोपोषटि ॥ 


शुष ७४ शोषणे । अशुषत्‌ ॥ 
74 ,८६०५11१, ४0 06 01164, ४६९०९ वार 07 81 भोत्प्‌ प 
576 शुष्यति । 526 शुशोष । 7 एप; शोष्टा । 77 एप: शोदयति । 71110672; 
शष्यत । 1111782 श्रशष्यरत्‌ । 50620 शुष्यत्‌ । 38116 शृष्याव्‌ । 6.07 श्रशुषत्‌ । 5288४ 
1 52.38 शुष्क 4.57 शुष्कवान्‌ । (ए 2 51 5 3030) 


४१ 
तुष ७५ परीतो । 
75 +^9819, {0 06 [16486 © 52506 
26. तष्यति । 5267 तुतोष । 7 एण तोषा । 77 एष्य तोच्यति । 11170678 
तष्यत । 17182 अ्रत॒च्यत्‌ । 20670 तष्येत्‌ । 58676 तुष्यात्‌ । 4.02 श्रतषत्‌ । 2.89 
591} २8.88. तुष्ट 6.07 तुष्टवान्‌ । संतोष ॥ 


दुष ७६ वे्रत्ये । 

76 +^१०818, {0 6 व ०८ द०"प?५९ 

576 दुष्यति । 562 दुदोष । 7 एषण दोष । 77 एष दोचयति । 1710612 
दुष्यतु । 10167 भदुष्यत्‌ । 50४67 दुष्येत्‌ । 8606 दुष्यात्‌ । 602 श्रदुषत्‌ । 28४ 
2.11. ए 8६8३ दुष्ट, 406, दु्टवान्‌ । दोषी । दूषीक्रा ॥ 


384 पए सिफण ^ प + एद्षणणा [४० 7 (0ष्र^ एणः [प 





रिरष ५७ आलिङ्ने 1 श्लिष्यति । शिग्रलेष । श्लेषठा । श्रसेद्यति ॥ 


¶१ +811818, ४0 @001966 6 एच 15 रदिलष्यति। 26" शिदतेश । ¶ 1'ए४, 
भलेष्टा । 71 एप; शलेचयति । 1718 ००६ ४००08 # ए पत! त288 800 ०४8६ ४० 
४०6 श्मङ 11 ४6 40156 (ग 1 55 8 2348) एपौ 10 {जणा 108 40715; श्रङ्‌ 18 
१०४ ४११७५, एप्र६ कृसर प1त6ः {06 801४, शिलष श्रा लिङ्गमे (11 1 46. 8 %9514) ९ 
01९06 #1118 प्र 79 एक० एका, एक प6 परत्व ग ४०६० ण 176 89 
01४09 ७० शिलष , 200 76 86५०० श्रालिङ्खने ॥ 


५९४ । श्लिषः-- । 

मस्मात्‌ परस्यानिटश्च्ले कस स्यात । पुषादश्ऽपवादौ न तु चिणं । पुरस्तादपवादन्यात्‌ ॥ 

2514. 4 एल" ४०९ 100४ 81189, ४6 6८ 18 पध्राल अपाइ्तत््6 ग पाल 
8111४ 0] ० (€ 408४, 


१115 7001 शिलष 6148 11 ष 2. [6प्श' ० शल एध 8० ज णपात +भर९ कसं 

ए. 1 45 5 %826, कक 160 प्ा18 0078 ? 
< वणाः व०४8 ४९ श्चङ्‌ कणत करण्यात 0876 ००0९ = ०ाला 186 0 #6 ऽपफृता- 
8988101 0 कसं 28 {116 1007 ए0ू01&8 ६० 6 87841 ५३8 = एए४ #18 8प08्रप 6 
कस 0०७8 101 १७१ 176 चिण्‌ ०० {06 पाका तौ 2 28१42 पपा6 फलौ 6०68 
106६076 & &6पनघ्‌ एप्‌, व९ह्र३ 16 एप]6 ठ) 81४0०१8 0607 {0 1४, 2० 001 16858 
पाणा 976 धिष #0णा 1 = (लार06 पाड इतित [न 1 46 06003४06 श्रता 
1 55 एप ००४ ४७ चिण्‌ ०६ ता 1 60 प्रा १० क० शकु 0 90४6 ? 106 
एण]6 या] ००४ धएगिङ ४० धा6 20रकष्वा श्लिष्‌ “0 एषणः, {07 0४॥18 सेद्‌ , ४8 भ्रश्लेषीत्‌ ॥ 


106 76६ ए०पप्रगा ० 6 809 18 हार6 066 
२५९४ । श्लिष आलिंगने । ३। १। ४६॥ 


रिलषरच्लेरालिङ्गन एव कूसौ नान्यत्र । योगविभागसामथ्यात्‌ शत इगुपधात्‌ः-(२३२६) 
(त्यस्याप्यय नियम श्ररिलक्तत्कन्या देवदत्त ` । श्रालिङ्गन र इति किम्‌ । समरिलषजतुकरा्ठम्‌ । 
श्रङ। प्रत्यासत्ताविह शिलिषि । कर्म॑ण्यनालिङ्गने सिजत्र न तु कस । एकवचने चिणं । शेषि । 
भरिलक्ताताम्‌ । श्ररिलित्तन्त । श्ररिलघा । श्रशिलदूत्रम्‌ ॥ 

2514 कंसं 18 116 ऽप्0ध्८पा€ ग चिल्ल भलि 116 रला ¶श्लष, 0४17 
ला) फला 16 18 ला0रल्व्‌ 17 पठ 86186 ज लणएाथ्लणद्ठ ४ ०० 
0067186 

व 18 18 च ए68प० ७ श्णानाहणा एक्‌ लएल्वातष् ० 8 शिप 1010 
०) ध6 इश्पनत्‌ एणा6 [आ 1 45 8 2336, प्णवन = कठ ४6 १००४ कणणाप 18४6 
प्रशा) कस पापरएला 8] 18 1€९्ा०{6त्‌ 7 118 8९00100 ४० {186 7001 रिजष्‌ 11161 111९4118 
10 9717106 48 श्रारिलक्तत्‌ कन्याम्‌ € ®01086९व्‌ 11 &""1 एप! समारिलषजत्‌- 
काष्टम्‌ 116 ९ 1006 6 ००१ = प@ा७ 6 40115 18 (00९ ए डः । {116 
700 दिल 11688 1619 {0 ह] (2), 17 © 20589१० कना 00 71160110 19 
भप07806, {16 40715615 1} सिच्‌ 200 ००६ कस ॥ 


19477 § 25141 78 ^^} 4. 2359 


[| 








+^ 17 प्र ३्व्‌ ए०णा उपाह्णम, पल७ 18 चिखु । 43 अरश्लेति । भरिल्काताम्‌ ए 
भरिलङन्तं । ्ररिलष्टा । भरिलदृदुवम्‌ 

नि००४ ,--0 मजस हर ०० हणा पठ विदितायै कया नलस्य पषड 
8069 (रिछ का] कण्ण (० 0९14 पारव 4018६ ? पत6 आभा गफ प रपी 
५06 कस ०६ शलश्गुषधात्‌ [11 1 4; 5 2336 43 संमाशलेधि कन्या देव त्तेन ५१८ ष्पे 
थञ ९।01 ५८९ ए 09 ४णवच = 1106 ववन् म्पे [ण्ण ०76 समारिवकताम्‌ ०4 
समाश्लिचम्त । 105 ०५1 26६ 8108 15 {01160 ४४ चिख्‌ ( ४ 10 संमाश्देकि, ७९७५००७ 
1६ 0618 ३०१86 ७०४ ([{ 1 60 5 ८518) ५९६8 कस्त 7 1 45 8 2346). ए 
80, {76 कऋूम ००४७६ 60 (01716, 6४६४ पाना ४116 100८ ५०९ ४०६४ 06 60 ९1001968 2. 
8४ 18 वर्डारढ्वं ४०१ फ 18 ०0॥५९प 6८०0 सिच्‌ ०8 समारिलक्तत जतुनि कारैः “1116 
ह प९8 ७16 गपाषल्त्‌ 0४ भाल चण०्व्‌डः = पठ ङ ५49 एण्य श्म पड ? 1० छ ण्णः 
४18 ५1८पाफ् + ७6 वाण व९ ४५९ 3 पेण, रिलिष श्रासिङ्गने 11110 (फ0 19 79 का 
०० शिलष कूम 11९ कए २७५ 6001163 11 ध6 40 ग शाश कड, ०४ प्म 
1451100 ("1 पुरस्तादपवाद (&८ १७४६४1३ 116 श्रङ््‌ 2114 70४ ६18 चिख्‌ । (06 866०0 
11] 0९ श्रालिङ्गन। 106 ८००४ पर पाला 9 लाा1168 = कषा प्णाठ शमा पालक ७6 
9, 711कुन ४ 07 1€इप्ल्मा छ) प6 पि एरु धा वारमा ज 6 गी 1000 प्रण) 
कम, सल्लो ०४6 तिण्णा [्ा 1 45 ० [आ 1 46 15४ [म्‌ (रिक्लष), ण्णः 
०७ पएलञ&६€्त्‌ #0 पाष शी = क्राथो 1068118 {0 श00866, शातं ६० पठती शे36 
06160916 1 प्र% इल्ाऽ6 9 वागा-लापादलाए द, 1# पणो धमाः € श्रङ्‌ 10 ध एम्शणभ- 
१४५५, 811 हिच्‌ 10 ६06 4 ६११९०५० 768]066््ण 

77 ^^811811ब3 ६० 61५५९ 

516 रिलष्यति । 562 शिगलेष 7 कध श्लेष्टा । 717 एणा रलेख्यति। 10020649. 
रिलष्यतु । 1701067 अरिलष्यत्‌ । 50767 रिलष्येत्‌ । 2606 रिलष्यात्‌ । 4.07 श्ररिलदत्‌ 
भरिलषत्‌ । 1017. - श्लेष्मा ॥ 


शक ७८ व्रिभाषिततो ऽमर्षणे । विभाषित इत्वभयपदीत्यथेः । 


शक्यति-शस्यते हरिं द्रष्ट भक्तः । शशाक । शेकिथ-शशक्थ। शेकं । श्रा † 
श्यति श्यते । अशकत्‌-अशक्त । सेटकोऽय भित्येङे ! तन्मतेनानिटक- 
रिकाखु उदित्पदितः । शकिता । शकिष्यति ॥ 

18 ५८३१1 1७ पव्‌ पृषती कला बठह प्लव मषेण 40 €णवेद्च९. = 1 ४० 96 
911९, ११४6 [00७7 #0 6१६८४ 

(2 0 एक्य, नला्व्ार) 118 एग = एष्वाड = 4त्ल्णावागष्ट ० अणा फी 
700४ 18 ४0६ क्ाा+, एष सेद्‌ । [ए पालाः गाणा, #6 100६ शक्त, प्राजाणाणाा€त्‌ नः 016 
4716 [६3 १०९§ ०0४ 16६61 ४0 पीड 1006 एणा ४0 शकु 0 ५6 ३ वता त५५8 लठ 
{०76 धऽ { पपाठ भ पाऽ २००४ 18 शक्रिता। 7106 1 एपाणा९ शिष्य पष्ट 
010 विभाषित 15 > 6611016०] ०८ ल्व्ाण्= प] १1 = ४ 76४ ४€ ५००६ 
४06905 भ्ण ‹ {0 60016 ° ए६ १०९ 70४ एज ४० 13 ९148 

पिछला -40ल्णाप ८० प्त धहताोदणङ ६५ 1116 1००६ 0९1०१०९ ६० प्रिर ९1538 ५ छी 

76800 शातप्ा6 46८० पाह ८० पिदा धप {€ ऽप \ 15 (0०७ €[।५1०८त 


356 षष्ठ जिए पत+ (५ णण्णा [एठा 1 04 लाणए ष 
~~~ _~___ ~ 
प्रा 176 56156 18 0 लावा 6) प्हा० 18 नः (भद्रो) भी 1 ९ प †० 
06 1001 (८ > ४146 15 पा कह शाला पवन ९९) १6 फम्‌ 06 [षक 119 1४ ध्ी€ ०४€) §भ्धैका 
48 शक्यते 1४१ शक्नोति । 84]. 0४5 व}50 {8६९ प७ 01 विभाषित 10 018 
8611:36 

58. क््यति । ^ शाक्यते । 7267 शशाक । ^ शेके । शेकतु । शेकिथ ०" शशक्थ । 
1 एप शक्ता ५ शकिता । य एष; शक्यति ^+ श्यते ५1 शश्जिष्यत्ति । 1111061. 
हक्यत्‌ । 14067 श्रशक्यत्‌ । 20167 काक्येत्‌ । 5606 शक्यान्‌ । 4.07 श्रशकरत्‌ । ^ 
श्रशक्तं । 28.88 शक्यते । 26810 शिशक्तत्ति ५1 ते । 788 28111. 2888 शक्त. ०५ 
शक्ित 4.0४ शक्तवान्‌ । 067 शक्त्वा ॥ 


ष्विदा ७६ गात्रपक्षरणे । चभेख़ लावित्यथेः । अयं जीःदिति 


न्यासकाराद्य' । नेति हरद्त्ताद्य । स्िद्यति। सिष्वेद्‌ । सिष्ेदिथ। रवेत्ता। 
अस्विदत्‌ ॥ 

79 ^८छ शतृ, १० सकला, एल शू © (006 फण प मात्रप्रक्चरण्‌ 0164108 ६116 11<6)091 28 
य एनाड्िन्धजो 40(न चाष ० पिक परदवा द0 ४6 106 188 नपे पतात नि 
४0001 ५10 10 पतिशावृन क &© 5 अऋ0४ 80 8९6 रएद्पनाध्ाकुणौ ० 1 2 19 
8 5052 

516 हिप्यति। 567" प्िष्ेद । सिष्वदिथ। भिष्वदिव । 7 एषा स्वेता । 17 एषा 
स्वैत्श्यति । 111061०8. स्वित्‌ । 1701067 भ्रस्वि्यत । 20661 स्वित्‌ । 5616 स्विद्रात्‌ । 
407 श्रसिदत्‌ । 0988, स्त्रदथति । 4.07 श्रस्विसदत्‌ । 120810 सिष्विरस्तति । 
1067 सेषव्रदयते। थार सेष्वित्ति । 248 एषषा 5888 स्लिन्र । .&.५६ 
स्विन्नवान्‌ । 

कुष ८० क्रोधे 1 कोदरा । कोटस्यति ॥ 


84) +^11 पत), †० ४6 नाहा फ़ 

5/0 क्रुध्यति । 56" चुक्रोष । चुक्ोधिथ । चक्रुधिघ्र । 7 एण क्रोडा । 71 एषण 
कोस्म्यति। 10170678. करष्यतु। 1717067 अह्वत्‌ । 506. कुभ्यत्‌। 596 हुष्यात्‌ । 6.07 
शक्तधत्‌ । प 0प् ~ क्रोधन ॥ 

कुष ८१ बुभुक्षायाम्‌ । कोद । कथ शुधित इति । संपद्‌ादिकषि- 
बन्तात्तारकादित्वादितजिति माधवः। वस्तुतस्तु वततिकलुधो" (३०४६) इतीष्‌ । 

81 ५८4 + ००, ४0 06 [णद = ४16 ए0० 15 4011, ॥०४ 0 ०१ ८२] पे 
6 ण) चधितै ॥ 4600पताद +0 कपा १8 7 18 हकाल पौण एषाम) शह 1 0०७४ 
चव 6 णाप पो८ णया चुत्‌ ४ ४०10६ किप्‌ धवलः 9०111074941 ०1998 (7 2 1 78) 
11011 [1 पठती चन्‌ ५७ 10100 2 8600पृद्य कृ पप्रा ७४ 10010 ४6 87९ इतं ए 
तावर ४10 ०५०0१ ६० 19 व्रत्राव}.9पा = ©}१8१, #6 {90७ ० € 111; एलपष् 
तदृम्य सनात (४ 2 ५65 1897) 70०९ चुदस्य संजातं = चुधित ॥ 48 8 816८ 0 {४७४ 
£ {0:71 सुपित 15 7 9. (तवत वहावकथ्प्९6 {1000 प्र प्रजा चत्‌, ९४ 1; + ६४९ 
एणपलए16 0 शुष ५४९ दृट्‌ (नण ०१५९५ प्ण०ः ए 2, 52 8, 2046. 
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576 कृध्यति । € वुत्तोथ । 7 एप. रोदा । 77 ए'४४६ चोरस्यति । 1117061.8 
[ चुध्यत्‌ । 110 067 भर्ञध्वत्‌ । 2060 ुभ्येत्‌ । 59206 चुध्यात्‌। ^ 07. श्रतु उत्‌ । 0001 
शसोत्स्थत्‌ ॥ 


गुध <२ शोचे । शुध्यति । शुशोध ! शटा ॥ 


82 ^^६प५्‌71 1, ४० [५८०6 कपा € ० प्186्‌ 
567 व्यति । 562 शुशोष । 7 एषा, शोदधा । 77 ए'प्६ शोत्स्यति । 12070678 


भुभ्यत्‌ । 7110067 श्रशुध्यत्‌ । 50067 शुध्येत्‌ । 53806 शुध्यात्‌ । 402 श्रशुधत्‌ । 000. 
शअरशोत्स्यत ॥ 


षिधु <३ सराद्धौ । ऊदित्पादः प्रानादिकः । सिध्यति । सेद्ा। 
सेरध्यति । असिधत्‌ ॥ 

89 +८शाताण, ४0 © ह्व्गाकाशाल्त्‌ ० हपा716त्‌ = 70 १९४ 1४ ४5 पिष्‌ एतौ 
1002 ॐ 15 11001160 

216 स्तिष्यति । 5262 सिषेध । 7 षा सेद । 77 एषा सेत्स्यति । 11006728 
सिध्यत । 70067 श्रसिध्यत्‌ । 20४60 सिध्येत्‌ । 5826 सिभ्यात्‌। 40" श्रसिधत्‌ । 
16310 स्षिित्सति । 171४6 स्िषिध्यते 8.17 स्षेद्धि 588 81४1 2888 


सिद्धः । 067 सिद्भ्वा । क्षिपित्वा । सेपित्वा । 0808 सेधयति ० साधयति 1 (४7 1 49. 
8 2602) 


रध ८० हिलासंराध्योः । सराद्विनिष्त्तिः । रध्यति । रधिज- 
भोरचि (२३०२) इति नुम्‌ । ररन्ध । ररन्धतु. ॥ 
84 ॥⁄1497¶, 10 प्रु्ा ९, {0 76 लग्ग], छव्‌ इणप्रापैतवाा क्डकाऽ उणपल6त्‌ 


216 रध्यति । ९6 ररन्व । (78 १२३०] 13 १५१९१ ङ 8 ‰402 {116 धपद्टाप€ा+ इद्‌ 18 
01101 ५11 ५११७ एङ़ धार (नाणका 80119 


२५१५ । रधा दिभ्यश्च । 9 । २ ४५॥ 

रध्‌ नश्‌ चप्‌ चप्‌ दह्‌ मूह्‌ ष्णद्‌" (र्ण " एभ्यो वलाच्ाधंधातुकस्य वेद्‌ स्यात्‌ 
दरन्पिय ररद्ध । ररन्वित -रेष्व ॥ 

2515 ¢ रो 11 - त वध्वो रि 0एल०्णभोक्‌ पौर68 इट्‌ कथ 
रध 87 (116 8€ए €] 10013 एध पनाक 1४ (एषणा, 84 ४0 91) 

गृण ररन्षिथ ० रर । ररन्धिषं 01 रेध्व॒ 11€ 8णद्९१४ नम्‌ ०९5 १०४ ९०16 
7 {11086 80268 एण710ौ। प ७ सेट्‌ ९९0७६ ए 116 6166६ ए प6 मानज्ाड्‌ स्पेत्रषे 

पणयः -^+5 रविता० स्डा नष्टा (ए 1 60 नैम, नशिति तत्रा (ण्न 
1 59 श्रम्‌ ) तक्ता, तर्पिता यत्रा दक्र द्धिता दोग्धा द्रोढा (णा 2 529) द्रोदिता मोन्धा 
मोदा, मोहिता, स्नोढा, शनोहिता, स्नोग्धा, स्नेग्या स्नेदा स्नेहिता ॥ 

फणा --ऽ०1९ [गव धीरः 1116 रवादि 1००१6 ००८२०१ब।१/ १ १८6 इद्‌ 11 6 
९०१९९५४ 16056 १130, ००९६6 6 कछला शीतम एला इप०६तपृप्तपौ 0 भव 


858 परे अण्णा हि ^ ८४ [श०, 17 , 0 ^ [घ्र 





2 12, परण पर अ ्४ 80 हिः = ष्मः नपे क्च पो6 दकाहि २००४ का] अ 
४०६९ इट्‌ 17 (16 एनर्पक०, 66५2 प86 6 गिल पपर प्रा. 2 18 18 अगाह्कुश- पोना 
४06 6०9४, पादठड्ाप्रजौ 25 छक 15 ४ [ग्णोाणक्मङ़ प्प 8० छल णण ररन्धिवं 
220 ररन्धिम ॥ 

२५९६ । नेट्यलिटि रे. । 9 ।९।६२॥ 

लि्वजं इटि रधेनैम्न स्यात्‌ । रधिता-रदा । रथिष्यति । रत्स्यति । भरि नुम्‌ । “श्रनि- 

दिताम्‌-- (४१४) इति नलोप । श्रवत्‌ ॥ 

2516. {116 धणष्ट०९०४ नु सू 13 106 ११९१ ४० रधं» 0076 9 रीर 
एदा फा४ी € शण्डुालय इट्‌, 6260४ 11 ४06 एलाल्वि, 

4.8 रथिति, रधितम, रथितव्यम्‌ ००६ रन्धनम, रन्धंक्र {0७ 479६ ०0४68, 9० 
शररिधव, ररन्धिम 10 6 २०६५ 

विणा -- फला नुम्‌ 15 &११९त इन्ध 0९८०४९8 ॐ 7004 कपाषएषटु 70 8 ठणाृ पात 
९0080080, ०१ (१67०६०८९ ९ जिद्‌ +9€8 नलः 1४ 916 91 कित्‌ (श्र्तंयोगात्‌ लिद्‌ 
कित्‌ 2 5), 8०१ ४6९06 116 न्‌ 18 70 €५९्त एषणा 4 24 एप फालः 16 
9.> कसु 0६ {16 26७६6५४ 18 ४११९१, ७ ॥°र6 रेधिवक्त ०1 32 रेधिवान्‌ ॥ 8 
#06 करि एना क888ुङ्‌ ध्वचडत का भा वण्वाठपठङ्‌ कं 6 नू 18 6146 = ¶ण< 
?९वप011686 15 6114९, ४५ श्र ०४रइ5्व 170 च्‌, "60 इद्‌ 18 ४११९१, "6 नुम्‌, 4०६ 
160 ४6 नुम्‌ 13 €]146व्‌ ए ४९ 62188817 (2 प 11६ कित्‌ ॥ 

प0्ठ -- फु ७४8 ००४ णो6 82 ०08१९ 28 इटि चिरि रथे शणोथा ए 5० १०- 
178, ४06 अप्ह्ुणलण नुम्‌ फ०पात्‌ 0४56 ९९ कतवर नण 10 ४16 = एनरह्नं गोण 1४ 
॥४त इट्‌ &पत्‌ ०० भ]11616 958 ? 015 {0100 ० 506 क्रछपात्‌ 9४९ ४180 ाल्शा+ #16.£ 
नुम्‌ ००1 0९ ४१५९ 1 धष २७९०४ फपल ००१६ दृट्‌ क्षणत्‌ 10 ७० ०06 एनाहथ्) 
५1116 ९888 काना क्षा ०6७४ पणत न९ प 0 एलं 80, ॥€ा९ रन्णाव्‌ 
06 7० नुम्‌ "0 ररन्ध, फ011९ रिता कणणात एव्यृप्ाप€ नुम्‌ ॥ 8३९५, ०७९१७, #९ 
कन णी्रणङिम ६0 ४6 (नर्मदः 


सड 

५ॐ 
भरधत्‌ । रथा । भरधन्‌ । 
भरध । भरधतम्‌। अरधत । 
भरध। रथाव । रधाम । 


गरााऽ 0 श्ररधत्‌ 15 णड ९४०1९९१ -- 

श्र +-रध्‌+-च्लि+त्‌=श्च+-रध्‌+-्ङ+-त्‌- (177 1 58 5 2848 1९ 10०1 18 
एिप्डादता)च्च्र+रध्‌ +-नुम्‌+श्र+-त्‌ (णा 1 615 2802) +रधु +भ त्‌ (९ म 
18 61146 ४४ ए 4 248 445)= श्रत्‌ ॥ 


26 रध्वति । 56 ररन्ध । ररन्धतु । ररन्धु । ररन्धिथ ० ररद । 
ररन्थथु । ररन्ध । ररन्थ । ररन्धिव 07 रेन्ध्व । ररन्धिम ० रेन्भ | 7 एष 
रथिता ० रदा । 7. ए रधिष्यति ०८ रत्स्यति 1100618. रध्यतु । 11711067, अरध्यत्‌ । 
८०४ रभ्येत्‌ । 5676 रध्यात्‌ । 4.07 अरधत्‌ । 000९7 भ्ररधिष्वत्‌ । भररस्यत्‌ । 0४.४७२. 
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रन्धयति 6.07 श्रररन्धत्‌ । {29316 रिरधिषति । रिरत्तति । 1097 रारध्यते श धा पट 
रारन्वीति ०7 रारि । प्र0प)8 -रन्धनम्‌ । रन्यक्र ॥ 


णश्च ८५ अदने । नश्य ति । ननाश । नेशतुः । नेशिथ ॥ 


85 „18६8, ४० 6 108४ 

8०८०1 ताए #0 छपर शर्कर) 106 80१8६ 19168 प्‌, 701 छण] 19 6 लाक तयः, 
एणं पा गताम 1 पणहुप९&८ ०15० ४ 310 ऽ श्निशत्‌ , 91 श्न शन्‌ , 18४ 5 श्ननेशम्‌ ॥ 

85 ^०48 1, ६0 6 1086 (€ ८७७७४1० जश्यति । एनः ननाश "ने श्तु ,मेशिथ। 
प 067 ४06 86600 ९68०० = §प्द्टुण्‌ ५०९३ ए ५म]६९ इट्‌ ॥116 ६0110 १1४ उपे 
2101168 

२१९७ । सस्जिनशोभेलि । 9 । ९। ६० ॥ 

नुम्स्यात्‌ । ननष्ट । नेशितर -नेशव । नेशिम -नेश्म । न शिता- वं्टा । नरिष्यति-- नङ्‌ 
अयति ! नश्येत्‌ । नश्यत । अनशत्‌ । प्रणश्यति ॥ 

2517, {126 मप 6६ जुसू 15 4१6 ४६५6 भाल ४०९] ग ४6 100४ 
1 मस्ज्‌ 824 नगरा, 26076 87 402, एता पणा प्रप कृ 00780) 
०६७७ ६180 & इ€01 ४०१६ छाः ४ 088, 


नण --4.5 मख्क्ता, मस्ज्‌ तृच्‌ ६11 इट्‌ ४} ए 2 10 8 2246), ४०१ न्‌= मसु 
न्‌--- तु, 61146 क्लं 0 ए[[[ 2 29, नाशा ज्‌ †० क, धावन्‌ #0 धा्ञषवैतम काल 
४6 06001068 ङ ॥ मङ्क्तुम्‌ मङ्क्तव्यम्‌ नष्टा, नष्टम्‌ ०0 नष्टभ्यम्‌ ॥ प; मजनम्‌ ४14 
नशिता, "० मग्न (ए 4 5) 1४ मगन 86 मग्नवान्‌, ५९ नुम्‌ 15 8] [०७९५ ४0 06 
7 1५60 ०७ ५06 ]४86 (01801089 7४ 7) मस्ज्‌ 17 07061 तचः 1४ पा प € लतन्प्‌ 
71103 -नश्च +- थल्‌ = नश्‌ +-नश्‌+-थल्‌==न + नश्‌ + थल्‌ = न + नश्‌ + नम्‌ +- थल्‌ = ननष्ठ त 
4.67 ६8 २1८८1 806 [0767 ०510100, ४6 न 18 (१२००४९५ ४० ण॒ , ।, प्रणश्यति । ए०४ 
001 80, प्रणवाः #6 नाछव्रक्र$परा८68 लाप्रजा९त्‌ 10 ४6 गातम पष अप्त 


२५९८ ' नशः षान्तस्य । ८ । ४। ३६ ॥ 
णत्व न स्यात्‌ । भरन । भ्न्तय्रहणं भूतपूर्व॑प्रतिपस्यथंम्‌। प्रनङ्दयति -न शिष्यति ॥ 


2518 {106 शं 18 1100 ४06 808०6 ०६ ८०९ एल नश 0 १6७४८०९१ 
फ}6) ९7018 10 घ्‌ ॥ 

प्राण 10९ शू 15 गोभाह९त्‌ ४ बृ पा नश्‌, {16 नं ० नश्‌ 15 70६ गाश्णष्वुक्त = (पण्ड 
भरनष्ट › परिनष्ट ॥ 1/0 नु 0109०54 ए ए 1 60, 18 नापतन्व फा 4 24 धत 
श्‌ 00४०६5१ ० षृ 0४ णा 2 36 8 294 

फरार १० छ 8४ वान्तस्य ? 0039156 प्रणश्यति, परिणश्यति ॥ 796 07१ शन्त 
18 प्व्भा 70 गतः कह क्र6 कृत्मणणण्य क्कक्‌ 20 ४० कण१३ 1118 प्रनर्क्यति, 
फाठ] वात लात्‌ पाक चू ठपदटो च्ल ब }88 ए९९ा कथण्ु९व्‌ एक छक्का 198, 90 18 
00 1016 शडा6 = एय [6156 प6 शू ० नश्‌ 15 00४05 ५०ब्‌४़ष्णा 9 36 
४10 धना ४118 ष्‌ 18 009०&०त ४० क्‌ ए ए 2 415 295, 902 € नुम्‌ 28 ००१९१ 
णा ४11, 1, 60, 8 2517 
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576 नश्यति । 561, ननाश । नेशत । नेशु । नेशिथ ० ननं ष्ट । नेशथु । र रिव 0 
नेश्वं । नेशिम ०: नेश्म । 1 एय रशिता ० नष्टा । 11 कष्य; नश्यति ०" नडचयति। 
11111067.8 नश्यत । 7011087 अनश्यत । 5201९87 नश्येत्‌ । 53676 नश्यात । 402 
अनशत्‌ । श्रनश । भनम्‌ । 60061 श्रनश्यत्‌ ० श्रनड्च्यत्‌ ॥ 


तृप ८६ प्रीणने । मौखन तृषिस्तपेण च । "ना धिस्तुप्याति काष्ठानाम्‌ ”। 


पिव्हटनतापसीत्‌ इति भटः इत्वभयन्र दशनात्‌ । ततपिंत-तन्नप्थ- 


ततेप्थ । तपिता-तप्तां त्रपा । कृशसशर्एश'-इति सिज्वा । अला्तीत्‌- 
अतर्पीत्‌-अत्राप्सौ त्‌ -अत॒पत्‌ ॥ 


86 „४1 \, #० 96 0168864, {० 0600116 5250९ 16 जणं प्रीशनं 1616 
71168015 8 (11840, ४8 फल]] 28 काहु 808 श्रना ४० 97100767, 8 ~ नामिनिस्तृप्यति 
काष्ठानाम्‌ 16 876 13 69७ 8 पशतं पातौ पला 80 ४150 पिद्टन्‌ भरताप. सीत्‌ "16 
९१०३७ इवध्डल्ठितणाा ॥0 616 ९68०5 ( ध 1) ¶णला6 ७९ 810 1 7३6 17 
०४ 868९8 [४ 116 0118८ (८ सिच्‌ 15 006101४] एक ४९ र्षा ध्र], \ पणवन [आ 1 4 
8 2407 11108 ९ 18४6 {0 धा 10173 (1) श्रहरषत्‌, प भरदपताम्‌ ए शङ्‌ 88 1116 
१०५४ 0610768 10 {1 [शोत 938 (2) श्रतं मीत्‌, १५ श्रतपे किष्याम्‌ "1४ सिच्। 
11676 18 7० एवच ४८८१८ ०६ 2 4 5 2268 (3) श्रत्रापुमीत्‌ फा शां 
४५ श्रम्‌ धधश 66 (4) अरतापं नीत्‌ ०० श्रम्‌ । ४८८ एप्प 10 10६ 62868 111 
% 3 8 226 


276 दृप्यति । 5267 ततप । ततूयतु । ततपिंथ ० ततप थ ०1 ततृप्थ । ततृपथु । 
ततूष । चतं । ततृपिवे 7 ए१४, तिता । तप्ता ० त्रल्म । 17 एप तर्पिंष्यति । तष्सय॑ति ५? 
वरदस्यति । {11110618 तृप्यत्‌ । 11111067 श्तृप्यत्‌ । 5067 तृप्येत्‌ । 566 ेप्यात्‌। 
607 (1) श्रतुपत्‌ । श्रतपताम्‌ (2) धतर्सीत्‌ । श्रतपिसं्टाम्‌ । (3) अ्रतापसीत्‌। (4) अन्नापमीत्‌ । 
0४88. तपेयति । त्रापयति । 4.07 श्रततमैन्‌ । श्रतीतृपत्‌। 26810 तितपििंषति । तित 
प्सति । 1660 तरीतृप्यते । 97017 तसेतूपीति । तरीतधि । ८28४ 29.1.11 ८88 
षुप्त । 4 01106 तृप्ततरान्‌ । ७67 तपित्वा । तप्त्वा ॥ 


इप ८७ हरषमोदमयोः । नोहनं गवैः ।दरष्यती त्यादि ॥ 
रधादित्वादिमो वेद्कावमथमनुदात्तता ॥ 


87 +त, 60 06 हषव्दकक वनाष्ाण्व , 9 ६0 06 प्रणवे ० एिनाशी 6 
07 भाणानपा्' [676 प्राह्ो)8 {० ४6 ए छपत्‌ = 17686 (क्र० 0018 ध 10 कौत पम) 
एला रादि ८१२९ इद्‌ ०6००१ (णा 9 45 5 2515) , पालक 90 8णपरतै॥466 प 
गव #० प्फ ४० चला ४06 कद्टा6पः श्रम्‌ ॥ 


216 दृप्यति । 50 ददप । 7 एमा दर्घा ॥ 
दुह << जिघांसायाम्‌ । "वा द्रदसुह- (३२) इति वा घः। प 


7४407 § 2518 ] 90 +८§प्तप् एप्त 361 


. । दुद्रोग्ध-दरदरोढ। दुद्रोहिथ । द्रहिता-द्रौग्धा द्रोढा । द्रौहिष्यति- 

ध्रोच्यति । इत्वघत्वयो स्त॒ल्य रूपम्‌ । अद्र हत्‌ ॥ 

88 „८⁄0 प्र&, = ४० 0च्छा 1021166 ०7 0416।} , ४0 86छ६ ४८ [प्रा ६ ०1 णप [प 
9१ € ॐ ०६ ॥* एलन फाला 70 इट्‌ 14 ०१५९ भर "+*© दुद्रौग्ध } 1४ 15 पा पड 
6४01१४७ ह्‌ + थ =दु्रोध+-थ (शा 2 3 8 227) =दुद्ोचू+च (1 2 40 8 
260 ) दुदोम्‌+-घ (४11 4 5} . 52) च=दुद्रीरथ । एष ५1९0 ह 15 70} ०) 790 
0 घ {01 5 527 15 ०06५ प्‌, पला हं 18 © पाद्वत्प धद ४४ णा 2315 424 पप 
९ धृ ।5 00476 ० इ 0} शा 4. 41 5 118 &०५ ८५ ॥ष्डा द 18 नतह ए 
"1 3 13 8 2935 पप ५९ ॥५५6 दुद्रीह॥ 

516 द्रद्यति । 5८6८ दुद्राह । दुद्रहत्‌ं । दुदोदहिथ "1 दुद्रोग्ध 01 दुद्रोढ । दुद्रहथ । दुद्रहिव 
01 दुद्र । 7 एष द्वोदिता ०! द्रोग्वा ० दरो । 77 एप दहिष्यति ०1 धोक्ष्यति । 116 1०11१ 
५१11 26 धऽ उक्0€ प्रोचयत्ति, ५४५1]1९1 ह 13 लानत ८० च 01 इ । (एणः दोघ + स्यति = 
ओघष्‌ + स्थति (ए ४ 37 ऽ 326) =धोक्र्‌+-स्यति (ए 4 5; 8 121) = धोषचयति। 
$ 1९० + 1161 ह 15 ९४1125१ ५५ इ । + - दाद्‌ + स्यति = धोद + स्यति = धोक +- स्यति (४11 
41 ऽ 2५5.,=धोचयति । 1110672, यतु । 12008 श्रुद्यत्‌ । 5062 द्र हेधत्‌ । 
86106 दद्ान्‌ । 4.07 श्रद्‌ । 00101 श्रवोिष्यत्‌ 0" रधो यत्‌ । 12898 दोहयति 
4.07 श्रुद्रदत्‌ । 76816 ददो दिषति । दुदर दिषति। दुभ. चति। 70.670 दोद्ह्यते। ४81६ 
होद्रोग्ि । दोधो।द । दोधोचि । 29.8४ 5&21 5888 दगध ०1 द्रु । 6.0, दगथवान्‌ ग 
दूदवान्‌ । © € दहित्वा ० द्रोहित्वा ० दुरध्वा ० ददता ॥ 


मुह ८९ वैचित्ये । वैचिरयमविवेक । सुदति । सुमोहिथ-सुनोग्ध- 


मुलोढ । जोग्था-मोढा मोहिता । मोहिष्यति-मोच््यति । असुहत्‌ ॥ 

४9 ^^ पौ), ६0 11४, 50५० 

© मद्यति 5€ भुमोह। ममहतु । मूमोहिथ ० मुमोग्ध ,? सुमोद । मुमहिव ०" मुमु । 
1 एप; मोहिता । मोगा । मोदा । 77 एष्य मोदयति ० मोहिष्यति । 70110628. मृद्यतु ॥ 
11008, श्रमृह्यत्‌ । 501 मद्ये त । 598 मद्यात्‌ । 40 श्रमृहत 00४41 च्मोहिष्यत्‌ गः 
मोचयत । ८2.088. मोहयति । 79810 मुमदिषति । भूमोहिषति । मूमुङति । 10620 
मोमुद्यते ए क्ष0ाप्ए मोमोग्धि। मोमोदि । 5280 5271 2888 मुग्ध । मूढ । € 
मुग्धत्रान्‌ । मूदवान्‌ । 06 महित्वा ० मोहिरेवा । मुग्ध्वा 07 मृदुता ॥ 


दणुह ९० उद्विरणे । स्मुति । खण्योड । खष्योहिय-खष्योग्ध- 


खष्णोढ । सष्हिष -सष्णु हू । श्लोहिला-खोग्धा-स्लोढा । खोहिष्यति- 
खलोच्त्यति । अस्नहत्‌ ॥ 

90 ,८8]10णा8» 10 १०01} 

216 स्नद्यति । 597 सुष्णोहं । सष्णोहिथ ०" सष्णोगध ०7 सुष्णोढ । सुष्णुहिव 07 
सुप्णुह ! 1 "0 स्नोहिता, स्नोग्धा ०\ स्नोदा । 7 एण स्नोदिष्यति ०: स्नोद्यति । 
1ष्छा,ध, स्नद्यत 1111061, च्रस्नुद्यत्‌ । ०0६ स्न त्‌ । 5906 स्नुश्यात्‌ 50८ शअस्नुर्दत । 
8३६ २91४1. 28.38. खछुग्ध ० स्नूद । 097 स्नाहित्वा सनहित्वा स्नुरभ्वा । स्नृदवा ॥ 


362 -¶त्ए उण ^ १ 4 एणा [#0, 1 , 0 [प्र 


५ 





कः क 

णिह ९१ प्रीती । स्निद्यति । सिष्णेह । वृत्‌ । रधाद्‌थः संमाघाः। 
पुषादुपर्तु आअआगणान्तादिति सिद्धान्तः ॥ 

91, 4⁄811111078, ४० ६६८] छ [१९6 8#€८त्रजा {ग 

216 सिन्यति । 567" सिग्णेह । सिष्ेदिथ ०\ स्िष्णेग्ध ०, सिष्येद । सिब्णिदिवं 
07 त्िष्णिह । 7 24 स्मेहिता । सनेम या । स्नेदा । 17 2५४ स्नेहिष्यति ०" सेचयति । 1117. 
678. सिनश्यतु । 1118967 श्ररिनिद्यत्‌ । 06 सन्य त्‌ । 5506 रिनिद्यात्‌ । 4.02. 
भ्ररिनहत्‌ । 71:62 सेष्णिद्यत । से -णेग्धि 0" सेरमेडि । 79810. ्िस्निहिषति । स्िस्नेदिषति । 
सिर्निदति । 8111 2288 स्निग्ध 01 सोद । 4.01 रिरिग्ववान्‌ ०" स्पीढयान्‌ 
©€४ सिनिदित्वा ०1 स्नेदित्वा ०" स्निर्ध्वा 0 स्नीदू त्रा । 09.८8 स्नेहयती । 4.0 श्रतिष्णिहत्‌। 

पौ प्रा6 छते प्री स््तिोपैवा 10०5 एप ४6 एप्5)19त॥ 0015 १० प्र०४ €पत 
1616 07 ४6 गाप नक्रा 18 धीन पलक 6९हत्‌ प0 #06 6णव्‌ ग प18 ५1488 

०९४ --ए6 ०० इत्‌ पदौ 26 नान्व ६० हिप्डीष्दैतवा ४० 80116 118१९ 
2] 0116 1४ पाए क इवङ्‌ {116 एण80दैता धाप३ 066 , १४५ इबपा्वा 0९08 प6य् 
¶ 3 18 [10८ ण्€ा 0०४ ९०६८४ 


शमु ९२ उपशमे । 


92 +⁄१11ए, ६० 06 ध्भ्ण्वप्णो कणातड शम्‌ +- श्यन्‌ +-तिष्‌। }1०भ शए1168 6 
0110 णद ४४1८} ९१प868 ४५५ श्र 0८ शम्‌ 10 ४6 1€1 ५४८८०४९५ 


२५९९ । शमामष्टानां दीघं श्यनि, ७।३ ७४॥ 

भामादीनामित्यथं । प्रणिशाम्यति । शेमतु । शेमिथ । शमिता । श्र शमत्‌ ॥ 

2519 5९67076 (106 71686८6 लुपभाःत९6' च्य तरू, ४ 1011 18 8प्०९।1८प- 
1९ {01 € 100४-० १७] 11 शम्‌ 8111 ({€ $€ 10०63 ६11 १६ {गार 1 


० --4.5 शाम्यति ताम्यति, दाम्यति, श्राम्यति, आम्यति, शाम्यति, क्लाम्यति 
9 माद्यति ॥ पफ ० ४116856 नह गण ? 00861 ७ श्रस्यति ॥ फ़ 006 
श्यन्‌ ? 07561४७ चमति , ५16 श्यन्‌ 611 ०2018] १६५७१ {13 100 0 [7 1 70 

10४ प्रथिशाम्यति । 1116 नि ७ ०79०६०१ ५०यि (का 4 17 8 2285). 

9४ +^ इध ६० 06 ९100, पप्रा ज प्प्दवरृणा 

216 शाम्यति । 767 शशाम । शेमतु । शेमु । शेमिथ । शेमिव । 7 एम; शमिता । 
ए एष्पाः शिष्यति । 17170678 शाम्यतु । 1707062. "श्रशाम्यत्‌ । 5060 शाम्येत्‌ । 
3616 म्यात्‌ । 4.67 श्रशमत्‌ । 2.38 शम्यते । 4.07 शमि ०" श्रशामि । 09 प्र 
शमयति । 26814 स्िशमिषत्ति । 7167 शं शम्यते ए 87011८६ शशमीति । शंशम्ति ।*., 
शशान्त । 28.81 8.1 222,88. शान्तं । 40106 शान्तधान्‌ । ७6 श्रिता ० 
शान्ता । प0प०8 ---शमी । शमन । प्रशान्‌ । शान्ति । शमित्त । शम्ब । शस्त । शान्ब- 
ष्यम्‌ । शामीलम्‌ । शमीली । शमलम्‌ ॥ 


तसु १३ काङ्क्षायाम्‌ । ताम्यति । तभिता । अतमस्‌ ॥ 


9३.०८, ` 1, 10 कप, वैका €, (2 ४० ४9 पा ०३6त 10 0007 भ प्ाप्रत्‌) 


0४ 1४, § 91 01४40 917 „^ 9४ 968 





26 वायति । ए दवाम । तेमठु; । तेनिथ । वेसिव । 7 एप विवा । आ एण 
विष्यति । 10]: वास्यतु । {0[0©, आअवास्यत्‌ । ०४67. वाश्येत्‌ \ 876 वश्यात्‌ १ 
4.07 अवेनत्‌ । (0201, अवननिष्यत्‌ । (2852 वसयति । €8त वदनिश्वि । {0४6 
वंवश्यते। 87 ववमीति। ववतन्ति। 0. ववास्व, । 298, एन्य. २४७, वास्त, । 
4606 वाभ्ववान्‌ ध 


दृसु ९४ उपशमे । 

उपश्चम इति ययभ्वस्य । वेन संक्ेकोऽयस्‌ । न तु शभिवदकसेकः । दमत्‌ ॥ 

9 „१9७, 80 06 681 0 ४० प्या, 80 8706 105 एण इषश्‌ 
1616 088 08.०३४ 78 ००७९, ४ & ६0 कुऽ 096 तूण ताः शश्व = णत्‌ १9४ ४0 
06 पणन पष्प] = 1४28 लय 9 पढते एन 9०१ एला 1# विविच 
0. „८ अस्‌ ! 10 20४ 6 कणत उपशचन 11676 18 06176त 0 096 ०888 76 
100४ 9 अस्‌, &0त 18 10676076 वफिल्ल४ 700 6 उपथन 0 1१०, 92, 019 18 
१७1१९ 5000 ४6 8119016 २००४ शस्‌ ४ 

26 दास्यति । 281 ददाम । 7 एं दिवा ' [ एप, दन्निष्यति । 129706४. 
दाम्यत । 1006" अद्‌ स्यत्‌ । 20060 दाश्येत्‌। 23606 दन्थात्‌ + 4.07 अद्‌नत्‌ । (0०४१1. 
अदसिष्यत्‌ । (2158 दशयति 07 वे । 2987 2958. दान्तः । 07 दित; । 4.06 दान्ववात्‌ । 
गण्य०§ दलन, १ दाष्ठ, । अर्दनः । दमित, । दसुन; । दण्डः । देरिडनायनः 


श्रमु ९५ तपसि खेदे च । 

आस्यति ! अश्चमत्‌ । 

95. (पप, 1 ० एध्णिण 8प्रऽल्0168 , ‰ ४0 06 कर््ि5४6त्‌ ० 15768860, 

76 आस्यति । त: यसाम ॥ ] ए ४४ अनिदा । 71 ए प४ अभनिष्यति। 19068 आास्यलु । 
100७ अश्रास्यत्‌ । 20060 ख्यत्‌ 1 3606 अस्वात्‌ १ 407 अस्मत्‌ (01101 अश्नमिष्वत्‌ 
2286 2५88 शआागज्व, । 407 शान्त्वा । 0प० --कुनार अभशा 


मु ९६ अनवस्थाने । 


“वा भ्राय-' (सू २३२१) इति शयण्वा । वन्न कृते "शमानष्टानास्‌-' (सृ २५९९) दैति दीषेः । 
भ्राभ्यति । छुड्यङ्‌ । श्वभ्र भत्‌ । येष स्वादिबत्‌ । 

96 11780, ० ८०6 0 फक्त 8००, = 1118 700४ ०णनान्नी ए ४६६68 
श्यन्‌ 2 1 70 3 2821 भ श्वन्‌ 18 ४५१6 ॥0€य 066 18 1609६006 
10 गी ए एवा. 3 74 8 2519 45 स्वति । 106 8071507 258 एफ अह्‌ 88 
्भरभ्रत्‌ । 01167186 10 18 00]०६296त 1116 76 +८ब्न 9 #06 5209801 ०1888 
7०, 908 


1९ भास्यति । 07, शअभ्भत्‌ । 70५4 अ्रभी 


क्षम्‌ ८9 सहने । 

सास्यति । अ्॑भिथ-चषन्थय । अ्सिव-षषरव । चस मिम-चशस णन । सभिता-सस्वा । 
अयभवित्‌ । भ्वादिस्त॒ धितु। 

0 0, ४० इपर) चतप्रा७, = गऽ १000 क28 200 6 पततम 
ष. 176 8पपधैपा 2000 मष्‌ 188 0 पतात क = धथार्न96 (0 ४06 
9867 2000 कअ© &9४ पर 79) ब्राज्ति+ श16 009. पड ० पर 809 ०७, 


964 01१ 98 +भ [0४ 7४, § ४8, 





~~~ 
279, सान्यति । 76: चतभ । चथभदुः । य्षमिय 07 चक्न्य । च मिध 07: चश्षश्‌ व । चक्षनिम 
0 चक्र्म । 1 एप, कमिता ०7 शैन्ता [1 ८४ शभिष्वति 07 शंस्यति 1701068 कशाभ्यतु । 
1० अंखास्यत्‌ 8 2080 सास्येहुं । {2618, श्यात्‌ । 4.0८ अक्षमत्‌ । (288. शमयति । 
4.भः अचित सस । [७870, चिक भिषति 07 चिक्षसति । 150 चश्स्यते। एष्य चन्ति । 
2251, 0 चर्त्वा 0: छ मित्वा पण्य चमी ! 
क्रमु ९८ ग्लानौ 
ऊास्यति-ज्ञामवि । शपीव देयग्यपि "हबुङ्कलु-' (ख्‌ २३२०) इस्येव । दीं सिह शमादिपारो 
षि्ुणयेः । अ । ङ्ंभत्‌ । 
98 (भाप, #0 08 दरद्क्न्त्‌ ० #प्९१, = गुण 2180 #ध८७ ०४100811 श्यत्‌ 
णि पा, 1 708 2821, षठ अ 0 +/क्गसु क०प]त्‌ 097९ १4९ 6४&61061160, {68 
श्यष 88 18 18 1680660 06876 चप्‌ ण भा, 8 15 8 2320, गना प्रर 18 10 
16४0 17 ४0७ अमा 01288 2 [0 15 98त्‌ 10 76 अनादि 01288 12 नतला 9 २१ 
एक परऽ 06 >0िर धिजद्‌ (1, 2 141 9, 8121), 06 भमा8 28 0िय०त्‌ ए अद्‌ 
28 श्रक्तसत्‌ ॥ 
© कास्वति 07 क्ताभति । एलः चङ्घान 1 [ [४ क्निता । ^07" आअङ्तमतं । 
मदौ ९९ हषं ॥ 
मादयति ! अमदत्‌ \ शभादयोऽष्टै गताः । 


99, ^/728.0१, 0 78९6] ० कथा 
6 माद्धति 4.0: मदत्‌ । (989. मदयति 0: नादयति । पपिणप8 - नदन 


उन्मादी । भद्‌+ । प्रदः ॥ सर्सदः । उन्मदिष्डु;ः। भदा । इरस्मद;। भदयस्‌ । 0676८ 
सदित्था । 72217 भष्ठः । मश्तवाम्‌ । ५ 

प्न'= 9 ४06 शदटा0 ९0008 ० #6 97802 0188, 

असु ९०० क्षेपणे । 


अस्यति १ आस + अखिता। 
100 +^80, #0 70 २८68, सूयति । ए. आख । (4780 एष (पा6 सिता । 


1४ {णण ध6 405 य 18 1086९ 9 6 गिल्यण् शः -- 

२५२० । अस्यतेस्थुक्‌ । 9 \ ४ । ९७ । 

ङि षरे । श्रास्थत्‌ । आस्य पुषादित्वादङि सिद्धे अस्यतिवक्ति-' “सू ९४३८) चरति षम 
तङ्थेस्‌ । तङ्‌ तु "ठपसर्गा दस्यरयुदरो, इति वयते । पर्यास्थत्‌ । 

220 {16 11007 सू (अस्यते) &©1१ {16 8.04116107 युक्‌ 61016 {018 
.4.0118{, {0117060 0 अड + 

48 आस्थत्‌, वास्थवास्‌, जआार्थत्‌ ४ 366 111. 1 52 8, 2488, 

ग 018६ २०० $भाप् अङ्‌ 0 [1 1156 8, 2848, ०060986 2 06108 ४० #18 
सुषादि ०1888 पराण 18 नय अर्‌ं €]0०९्‌ ुकनिव्भाक कलिः 10 ण 06 800 
1, 1 "62 8. 2488 १२ ११86 अछ गाव प्‌ 11) 106 4008.26}094 २, क)116 
006 891 8 ९००88 19. #0© एक्कडणश्६व४ ०ण, = 706 +^98 28 000]४- 
816 10 #16 &00809]09.08 06 1 08६68 ६६४16 1180003, 8४6] 28 
परि &© ४ फा] 9 (कणप 1 १06 पदष्ो9 पातम 8 ऋ, 1 ¶, 9, 2101, 
48 पर्यरुयत्‌ । 

100 ^, 0 भषण, 

०: अर्वति । 2०, जा ॥ अविश । 1 01, असिता । 11. प असिष्वति । 0}068, 
अस्वतु । 1016, अशयत्‌ 70450, अस्येत्‌ । 2678. आअरूवाते + 402 स्यात्‌ । आस्यता \ 
(0४४82 आशयति \ 4.02, आसिसत्‌ । {)080, अिंखिकति । 2861, 28.66, स्त+ { 00, 


४.1४. § 108 ] 707र407 1087480, 865 





अस्व वात्‌ । 62, असित्वा 07 अरुत्वा । 11008 --्सुरः ५ स्वसा । खमस्वा । सन्यरूयच्‌ । 
मसखनस्‌ । असुः 1 8 

100 +^88 6666 ए धणङ़ एप्प 18 000ष&४१९त्‌ 10 ४४6 4 61806} 

76 निरह्यते । 767 निराक्े । निरासिषे { ए"7६, निरासिता । 77 "८४, निरसिष्यते 
1069 निरर्यतास्‌ । 1 प्थ]७,+ दकिरास्यत । 006 निरस्येव । 656 निरखिषीष्ट ०४, 
निरस्यत । निरास्थेवास्‌ । 2988, निरस्वते । 4.01, निरासि १, निरासिषावाच । {29810 
नरसिसिषते 0८ ति । 

यसु १०९ प्रयते । 

101 = + प, 0 उपए९, लावव्दण्ण्या, [ष्णः = गृह ए०0 गृणा प 
अयन्‌ 0 116 0910१०४ 0० 8१8 -- 

२४२९ । यसोऽनु पसगात्‌ । ३। ९१ 9१ । 

2521. 106 202 स्यत्‌ 18 0]070प्व्नाक 20१९ 2.06 कल एला यच्‌ 
< {0 इप्रतफ९ + फ्र160. 14 18 6001076, का 4०पा > 76ु०्ड०ा, ०४१ 
16 2 ९६१९8 फीड 6० फट 8 8६्@ा, नाणक, 

08 चस्यति 0 यस्ति, (16 8६71९88" = एषण 20 गृधरग्य 28 ०[]०क्ष्व्‌ ऋ 
आयस्यति, मयरूयति (71118 0107 18 2]10प्र९त्‌ €ण्लण ज्य, 60008100 28 शच 
ए ०५ गारणणद इप्र४ - 

२९२२ । संयसश्च । ३। ९। ५२। 

अयन्वा श्यात्‌ । यस्यति-वसवि । सयस्यति-सयसति । “अजुपसर्गात्‌' किस्‌ । अवस्दति । 

2522 {1116 203 श्यत्‌ 18 01100211 €00106तव >@ {76 10 
यस्‌ ‹ {0 8{11ए९", फ़ 1160 17 18 [८९९6९ कग ५6 [61008107 सच्‌, 211 
फा]1601, ४ 57 ए2तदरपार९ 802 08107710 2 26671, {01105 

(0४5 सयस्यवि 07 सयसंति 116 8011568. 

101. ^^ ४७४, #0 8९6, ०५७९ ए०पा, [270 

26 यस्यति 0 यस्ति । ए ययासं । येसु । 1 ए, चिता १ 77 एप यसिष्यति। 
1006४ यस्यतं 0 यसु १ [1052 आअयस्वतु 07 अयसत । 72060 यस्मत्‌ 0 येत्‌ । 8606, 
यस्यात्‌। 4.0" ्चयखरत्‌ \ (0001 आयसिष्यत्‌ \ (8५६8 यस्यति {6810 यिग्रिषवि 1 10४6, 
यायस्यते । 91 यायस्वि । 08.57 2238 यस्त । 400 रश्ववात्‌ 9: यसित्वा 0, यरत्व! । 

जसु १०२ मोक्षे । 


लस्एति । 
104 ^^1&8प्, "0 86४ ‰@€, ८816886 = 718 २00४ 15 19 #6 (पाकष्ता ०180, 


26 जस्यति । 26, जत्रा 1 एप!, जत्वा [7 7४५ अचिष्यति {0068 जस्य 
109 * अजस्यत्‌ 07670 चस्परेत्‌ 3906 अस्यात्‌ 40८ अनस्तु पण्य अलसम्‌ । 
तङ १०३ उ पक्षय । 


_ वस्यति । अवसत्‌ । 
108, 0४8, †0 &46 क्क, 0600706 €न्18प्र06त 3 #0 ठक 0ः 8088" 


12७, वस्यति । 261 वता । 1 01. विवा। 1} 77 विश्यति 1 11068, वरूयलु । 
10106 वस्यत्‌ । 2060 वस्पेह्‌ । 7606, वर्याह्‌ । 4.07, अतत्‌ । (041, आवसिष्यत्‌ 


द्रं १०४ च । 
दरयति । अदेचत्‌ } 


966 ण्+णा 10428. [घ. [ए § 104" 

104 = +^तडश 6१६, #0 पछक्त) १088, वल्छकक =  #06 86086 0? १ {0 शाकल 10 
18 एवा, 

2८8 दस्यति 1 ए द्दास । 1 एण. दचिवा । [1 एप द सिष्वति । [70}0९8, दरूयतु। 
1206 आदस्यत्‌ । 006 दस्येत्‌ । 3606. दत्यात्‌ । 40 अद सत्‌। (2001, अद त्िष्यत्‌ । 
फषण्पणऽ --दश्ली । २881. दचित+ णः दस्त; 

वसु १०५ स्तम्भे ! 

वरूयति 3 ववास । षयसलुः । न शघदद-” (चु २२६६) इति निषेषः । षथादिस्यजिति मते 
तु । येसवुः । वेसु । 

105 +^ #0 87 70 #€ ०६०४ #्ीलाःछ 18 70 रसब 00 106 नहाना ग प्06 
160 ]9110816, 0608086 प्र 4 196, 8» 2268 शूणा७ह = 40ण्णतपाद # जचल्§ #= 
000 28 बडु पा † 0 ° 10 ग पलप + एलु९०) फा 6 बेषलु , वेसुः । 

२८७ वस्यति । 26: वषास । ववतुः । 1 ए" बिता । 

द्य॒ष ९०६ विभागे । 

य दाहे पितः । भ्वथेमेदेन स्वर्यं पुमः पटथते । ष्य षत्‌ । आओो पादि देश्त्याग्त्योऽयस्‌ + 
“भयु षति" इस्यभ्ये । अकार "शख" स्वपर । 

106 «णप ४0 त्रातह = णाह ए85 21७8त्‌ 0०७ ४४पद्क0४ ए608 पान 
106 86086 9 * ¢0 एप्प” = + 18 1०06९१6 [नऽ 811, 60४१6 8 ०७७ 11681110 
18 &16 0 11 , ०१ (© 6णपकुच्ट४96 16 17 € 8018 ४1011 ऋक्‌ ६५ आष्डयुषत्‌ 300९ 
6४ 1018 7000 88 ^ एप 06दापणपह् फवत् ब ^ 0", णत्‌ लाता का च "ह 48 
हयुस्यति । 

7006 ०४७5 268त्‌ #06 190 फण च, 98 बु, „ए प७४ 

2०९. उदयुष्यति 07 ष्युर्यति 0 बुस्यवि । ^0: अध्यपत्‌ 0 आयु षत्‌ । 

घ ष १०७ दाहे । 

अशयत्‌ । पवेश्रपाठः चिअ इत्याहु, । तदुभ्वा दि पादेन गताय नाव सुवचम्‌ । 

107, + परप, 10 एषा = 6 90156 ज] 25 भ अल्‌ , 88 प्रपृलुषए । 1४ 
1088 0960 [8800 08076 2180 = 1976 006 9080 15 फ चिच्‌ । १1078 88 २0709 


^ ताध 88, 06 एअ प्0एत्‌ 09 90 इ ४0४ 19 15 1001464 10 ४06 छ0पकत्‌। 
01889 90 80 © 20180 ा]] 6 पा चिच । 


76 ष्यति । 97 पुश्लोष । 1 एण), शोषिता । 407 आअस्चषत्‌ । 

चिम ९०८ मरणे , 

विश्यति ^ छबिषतु । 

108 = ^^188, #0 1796, वेयर ० पाह जा, 118४196. 

018, जिर्यंति । ए विषैष। [ ८॥, बेचिता ^ 07, अवित । ००४ ॥ विशस्‌ । बिस्त 

दिषिष्त 1 दगिरक्ी। 

स १०९ संशचेषो । 

कुत्‌ } 

109 ८89 00 600०6, इप्क्ात्‌, 

१२७ कुस्यति । 267, शुको । { 70॥, कोधिवा । 40 अकुत । ०४" कुखितायी 








© 1४ § 1151 07९4797 115 ८8 ्ह75. 867 





[॥ 

बुस १९ उत्स ¦ 

1.10, „^ 07884 ४0 01500976, 61019, पाः म , 1९14९. 

276. ुरयति ! ए€ उुबोषं । 1 एप, बोदखिता । [ण डुस्वतु । 1016, आअसुस्यत्‌ । 
2०6 बुस्थेत्‌ । 3608 स्यात्‌ । ^.01. अदु खत्‌ । ०708 इषस्‌ । खले सस्‌ । उुस्व स । 

सुस ९९९ खशडने । 

111  ,/^प्९8, ४0 06४९6, ॥1₹106 

1216, सुखयति । 261, शुभो । 1 एण४ भोखिता । 7 ४४ भोष्विष्यति 10010678 शुस्यङु । 
17006€' आअचुरयत्‌ । 2060 चुश्येत्‌ । ८००९, सस्यात्‌ । 4.07, अचुषत्‌ । 003 अुखलस्‌ । 
सुयस्यः । सुस्ता । शस्तकम्‌ । 

ससौ ९९२ परिणामे , 

परिणानो विकारः । 'खसी' इत्येके । 

119 = ^०028, ४0 प्र ला, प्टमडप्6, 0 00606 0 = 8006 1684 1 88 
सभी 8810१, 

76 मस्यति । एलः भभास । मेसतुः । 1 ए८४ सखिता । [7 ८४ मसिष्यति । {0]0€४ 
भर्यतु । 1170९ आअमस्यत्‌ । 0/6 मस्येत्‌ । 2606 बह्यात्‌ । 407: अनस्‌ । 0४ 
भआअनसिष्यत्‌ । (9०३६४. भासयति । 40८ आमीमसखत्‌ । 951 जिभवसिषति ॥ [०४37. 


भानस्यते । $#8710 नानस्त 2837 २४.७8, भस्वः । 407 मस्सवान्‌ । पि ०८08 -- मस्व कस्‌ । 
म 


स्त 

लुट १९३ विलोडने । 

118 1४४६, ४0 70] 0 कभा०क्र ०४ 6 द्व्गाणत 6 ए प्कता 7000 
णिध0१ 18 20187 98 अलोटीत्‌ 101 सिच्‌ ॥ 1 15 10 76 2४६९1 118४ 2180, त्‌ 
80 116 80718 18 110 अङ्‌ 2180 48 अलुटंत्‌ । ^ अलोटिष्ट । 

78 शुखधति । ?€7 लुलोदट 1 7 ८४ लीटिता । 11 ए; शोदिष्यवि । 11678 जुषतु 
10/ए6६ः आश्ुटवत्‌ । ए06 शुट्येत्‌ + 2616 खुटपात्‌ 1 401, अश्ुटत्‌ । 0071, 
अशोटिष्यत्‌ । 

उच ९९४ समवाये । 

उच्यति । उवोच ! ऊचतुः । भा भवासुचत्‌ । 

114 +^, #0 6 शाश, इप्ा#, 8४ 

76 जभ्यति । ?%› उवोच । ऊचतुः । ठबोकिय । 7 ए जओोकिवा । 7 एप जोजि- 
रति । 11010979 उण्यलु । 1006 ऋअौष्यत्‌ । 20080. खध्येतु । 9860. खश्प्रातु । 4.0, 
आवीत्‌ (1116 68] णि प्र 00 छल कण्डणटण0) अ 15 उत्‌ 88 10 सा भवादुवत्‌ । ), 
001 आओ चिष्वत्‌ 15810. श्वो चिचिषति । 2487; 2०७8. उचितः । 061, आधि्वो ॥ 
7णपणऽ --रौ चिस्वश्रु । आक, । कदी । दर्वस्‌ । श्ौषिवी । 

खशु १९१ च शु २५९ (क) ! अधः पतने । 

वभ । पश शत्‌ । 'अनिदिवास्‌- (४१५) इति नलोपः ) भ्रश्यति ! अश्रशत्‌ । 

115 „णाइ, ^^010789 8, #0 9] त00क 48 कथं । 401, अद्गत्‌ । 
7100 चर्य 6 1876 श्रयति ४०त 40, आअभ्रथत्‌ । {068 0881 15 91146 9¶, 
ॐ 4165. 

076, श्यति 1 26 वभ । बपृशदु+ । बशः 1 बभधिय । बधय । वश्व । 1 (एप, 
किंता । 71 एप, भिस्यति । प्ण, इयज 1 [0ला, अद्यत्‌ । 20४91, इ दयेदु । 


568 01९4771 115 ,८8 818 (५ 1४ इ 115. 


॥ 





~ _ 
8००९, श्यात्‌ । 4.07, असथत्‌ (10201. अभर्भिंष्यत्‌ । (00.88, भर्थंयति 4.०. अवीशर्धत्‌ । 
बभ त्‌ ॥ 12०81167, विभर्धिंवति । 1711611, बरोष्श्यते । एवो [पु बीमिः । 2931. 
२०8 चष्ट; । 45, अष्टवान्‌ । 0, नधिंत्वा दष्ट्वा । (०705 --शृथस्‌ । भाद्दंच्‌ । 
श्थिना | ्रथीयान्‌ । 

116 ^. ^^ ४१४६, 

2८९ भ्रश्यति 26, वल बधभ्रंयतुः । बभ्रथिय } बभ्नधिव 1 एषा! ज्रथिता + 7 एप, 
श्रशिष्यति। {८006० भ्रश्यतु । {11060 अश्चरयत्‌ । 01670 श्श्येत्‌ । 3606 श्र्यात्‌ । 4.07, 
अश्रथत्‌ । (19782. भ्रथयति । 12680, विभ्रथिपवि । 1010 बाअश्यते + 8४ [पर बाञ्जषि। 
288) 0, अ्रथित्वो । 0८ अष्टा । 

दश ९९६ वरणे : 

दृश्यति । अदत्‌ । 

116 „१118 #0 6110086, 86्‌०९#, 

2८९. बुर्वति । ?67.वबथं । ] 700 वर्थिता । 1] एणः बर्िष्यति । 10७1४ वुर्यतु + 
17106, अवुशयत्‌ । 2016 वुश्येत्‌। 36116. वुश्यात्‌ । 4.०८, अव्यत ६ पण्ण8 चृथिषट 
(णा + 161 8 1785) चुथीयान्‌ । 

कश ९९७ सनूकरणे । 

कृश्यति । 

117 ८7188, ६0 06006 ]९ब छ 6फथराक१७त्‌ , 80 908 

276. कृश्यति । (७ चक्थे । 1 तण कर्थिंता। एण कर्धिष्यति। णना 
कश्वतु । 170106८ आकृर्यत्‌ । 20061, कूश्येत्‌ । 80० क्यात्‌ । 40८ अलृशत्‌ । (041. 
अकिं ष्यत्‌ । (788 कर्थयति । 0, कथित्वा । 0४ कथित्वा ॥ णप5 कृ, । अगिष्ट+ १ 
आशीयान्‌ । प्ज्ृधितः । परिकृशितः । कथिमा । कथायः । 

नितुष १९८ पिपासायाम्‌ । 

118. ^^ पेष्‌ 08, 00 06 नापप, 

२८९. वष्वति । 26 हतं । [ एण, वर्षिता । 17 एणा वर्दिंष्यति । 10068 चष्यतु । 
1101706, अुभ्यत्‌ । 20161 तुष्येत्‌ । 269 हृष्यात्‌ । 4.07 अतुषत्‌ । (10101 अव षिःष्यत्‌ । 
2887 वृषिव+। ७6, वुषित्वा 0: वित्वा । ०४३ , वरष्णक्‌ । ठष्णा। तुट्‌ । दवर्षस्‌ । 
अश्वश्‌ । । 

रष १९ इ, 

अयस्नस्मै भोवादिकाद्षिथेषः १ 

119, ^^71309, ४0 0९ तनात्‌, छिन्ध्डन्त = 10 15 तारिलगा7 तत्‌ हणप 10९ 
5110801 इष ए एधध रवभ 8710 णा ४06 9050 परय) अद्‌ । 

"8 इष्यति । 61, जवं । 1 70 इवा । 17 0१, इरपिंष्यवि । 17010629 इष्यत ॥ 
पपन अदश्यत । 20190 हृष्येत्‌ । 2606 इष्यात्‌ । 4.07, अहृषत । (10101, अपिं ष्यत्‌ । 

रुष ९२० रिष ९२० (क) हिंसायाम्‌ । 

तीषसह" (२३४०) इति वेट्‌ । तोषिता-रोष्टा । रेभिता-रेष्टए । 

120 = «८7१18, ८50६) 0 16 दे + ४0 गणु = 0109] पथचछ 
इट्‌. ८०0७7 8 2840, 4 सोषरिवा 0" रोष्टा, रेषिता 0 रेष्टा ॥ 

26 ष्यति । 26, श्रोष + खराधिय । ददवव । 1 ए 7४. सोपिवा 1 ० रोष्टा । [1 एषण 
सोषिण्यदि । 1००८४, कषयत । {20191 अरष्वदु 4 20०४6, इष्येतु + 26४6, इस्याह्‌ 4.0, 


3१0 एणा 128 पए (04, 1४. § 128, 
111 





लुभ श्ट मथ्यं \ 

ग््यभाकार्‌शा । "वीपखद-' (२३९०, इति वेद्‌ । शामवा-सरष्या ¦ तोभिष्यति ! शुभ्येत्‌ ॥ 
शुश्यात्‌ । 'वुसत्‌ । स्वादेर्युटकूवहव्राश्लोभतीस्यपीस्याह+ । 

128, = >4८1प४18, ४0 6०९९, 100 गः 06 फ णात्‌ । कत्व" 1088208 660, 
10 15 ०0४00 चेद्‌ 0 8, 22840 48 16 नःप; बतु † 011576त्‌* 28 101 ०६९ 
४४ ४6 6पत्‌ ०१ शप्ता) ९४8, &8 14 15 ८७७ 8 १06 &€7त्‌ ग गमः ०8866, छ्य 
200 ५४४ 6 ©091प806व 1" 06 80४६&वा। ७1988, 83 020 [1६४ 18 00 जह्य 2.प5 ६158, 
(0७608 सुक णिः णऽ सेतमते 2130 10. १06 80 पक्वा ९४७७, = 1018 18 ४06 जाप ग 
4 ५९ ए ४ 

26 लुभ्यति । 29, शुकार । लुकजालिध । 7 एणा लेमिता 0 लेष्धा । 11 एण 
लेनिष्वति । 1 0५०" दभ्यं ।1"0]09' अनुर्यत्‌ । 20091 दखश्येद्‌ । 2816 चु्वात्‌ } 
4.0, अलभत्‌ । (004 = अलोभिष्यत्‌ । (08758, लोमयति ^0 अलुहयुभत्‌ । (७, 
सोभिस्था 0: लुचित्वा 0 जुढष्वा 1 020, सुर्य, ॥ 


शुम ९२९ संचलने । 
शुर्यदि । 
129 „^ 5४७४, ४० 96 21४06 ०८ व187प106त 


८5 शुष्यति । एज चुहान ¶ 1 एठा, केतित 11 एणा शानिष्यति । {फ]0७४, 
इस्वटु । 17210307, अश्रुत ॥ 20060 शग्येत्‌ । 8608 स्थातु । 407, अदशत्‌ ०८ 
अभीत । 

शभ ९३० सम १३९ हिंसायाम्‌ । 

छसिनभिदुनयो दु तादौ कयादौ "च पटयण्ते । तेषां दु वादित्वादङ्‌ विद्धः । जयादिष्वाल्पदे 
सिकरवत्येव । चह पपटस्तु शयस्न थे; । 

180, +^181008, 131 /00प्00४ ४0 10 प्रा€, ४१, पा, 6 २००४७ इन 800 
शसं 114 प्या ४७ 10 96 [पन्डिता ४०१ 8 1181) 2180 (836 21841 १87 &&९,) 
900 7841, 7 क ०पात्‌ 0876 १४० अङ्‌. 7 ४16 8०४ 0 = ॥6 निम म कलः 
090 11896 17 06 ए प्त , भाओ) आनु 10 008 एकता ०1888 8005 ४1190 
४ ४0718 18 {07016 फ चिच्‌ ६180 प्श 10 15 00516760 ४0 090 ४० ४०४४ 
01888 866 {801 2०, 417 &९, 1091 0भप्शमः लानि, 096, 18 पानक स्फः 
0106 8818 0 { दवेम ३, 

८९. मस्यति । अद्वस्यति । 6, भनाल १ जगुः । नेभिय । नेजिव । 1 एफ, भभिता। 
8.07, अनमत्‌ 07: आनभीतु ०९८ अनानीत्‌ । 

181 प}, णाल कलफकणदड शूणूाकछणठ ४० + एए19 &०त्‌ = +78108 
भ ४0 #015 8190, 

2८6 इष्यति । 2७ बुती् । 7 ए" वोनिठा । {1 ए वोनिष्वति । {2010679, व्यद । 
0706 अवुरूयत्‌ । 20160, बुभ्येत्‌ । 2916 बुभ्थात्‌ । 4.0 आअहुभत्‌ । 10101. अतोजिध्यत्‌ । 


ङ्किदू ९९२ आद्रीभावे । 
ह्िदयवि । चिङ्ञोदिथ-विक्रस्य । विक्तिदिव-चिरिठ । चिक्तिविम~जिश्िदुभ ) इ विवा- 
ङ्खन्ता। 
182, „+त, ४० ४०8०००6 ऋ, १6 वण, 10180 
26. द्हिदाति । ?७८. चि्ञेद । चि्ञेदिथ 9 चिङ्घेस्य । चिक्तिदिव 0८ चिलिष्ठ । एवक्िविर 
०८ चिह्किदून + ¶ 70, द्ेदिवा ण ज्चा । 1 एण, क्ले दिष्युवि ० कत्स्यति । 1006८, 


8. ४. इ 156. 1४401 186 +८लद्यरुपछ, 91 





शिदछालु । 1707007 ` अक्तिदयतु । 2060 सिद्ध द \ 9९, छिदयात्‌ + 4.07, अद्किदव्‌ १ (0०११, 
अश्िदिष्यत्‌ 07 अङ्कित्स्यत्‌ । 02.58 क्ञोदयति 60" आअचिक्खिदत्‌ । 12०8 चिक्किदिषवि ४ 
चिक्तिस्ववि । 10/९0 चेङ्धिदपते ॥ 7210]; चेलवोच्ति । 2970 ५8३, द्िग्नः ॥ 404. ्ष्णवार्‌ ॥ 
66 छ्किदित्वा 0? क्ञेदित्वा । 


जि मिद्‌ १३३ स्नेहने ¦ 


“जिदैयु शः" (२३४६) । सेदरवि । अचित । दयु वादिषाटादेव।निदत्‌ । अनेदिष्टेवि च्िडि इश 
वाठोऽजेदीदिति भा दिवि । दु चादिस्यो बहिरेवाल्नेषदिषु पाटस्तुचिव । 

158 (८71 भत, #0 06 पणठाप्रणवड ० &1688 ए, 90 10९९, 095 200४ कणपोत्‌ 
0275 {07706 व#8 20180 फा अद एए ध एला 200 ग २४8 एल फलप्वन्व ग 
४४९ ५841 ०५७8 (896 एए008त्‌1 777 #० 799) 5 ४ज७॥ मण्णा ४6्जनिदद्‌ ४०१ 
श्मेदि्ट ४1176 पत = 165 वलप्डाम 7676 100168088 डौ 19 06 0षद्रठड विच , 
२१ 6 094 6९७९1 ४76 #06 {००0 खमेदीत्‌ 1 1 ४18 6 80, 108 10नगृ्शना 66 
18 [८०0अपक्ध्ठ = णिः 16 कणपात्‌ 1876 ण्व अनदत्‌ पणन एषणा, 106 
1060007 ध29610€0॥ भ0्रात्‌ 08.१6 066, 206 80 वठदत्‌ 1# ऋ 6 [णका 51४्छ, 
एप पण 006 ब0णक्ागृकवा मड णदू प ०७ 6188 ग कट उपरक्त 70 क्ाएठ "8 76 
900 के ददिष्ट । 

26 सेदति । 106 १०१७ 25 प्ण 9)6तव 97 9 2846 2०, निनेद । सिजेव । 1 षा, 
भेदिता । 11 7५४ सेदिष्यति । 10106८४ नेदु । 10109 अरदत्‌ । 2०४९४. भेद द १ 8908. 
तिदयात्‌। 407 अभिदत्‌ । 0681, जिजिदिषति । भिनेदिषति । 0०, भेदित्वः ०८ जिदिस्वा १ 


¶जे हिवद्‌ा. १२४ स्मेहनसोक्योः ' 

184 1 (अर108 1 ० 06 &ष८४३एग ० प 00०08, 107९) ‰, ४0 2616866, 
1४ 15 10 ए\\€ 89४९841 2180 868 }प० 780, 

26 शवद्धवि । एः विश्वेद ! 1 706 चवेदिता । 11 ए'८१, च्वैदिभ्वति । [0००७ 
शवद्दु ॥ [णनः असिवन्यव्‌ १ 20091 ददिव द । 606, र्विकदैरादं । 4.01, अदिथिदत्‌ । 
००१1, अध्वदिथ्यतु । 


ऋषु १३५ इर । 

आनं । आत्‌ । 

185, +^ ४0 ]ण०यधः, तण, 100146888, = वए01¶ 200) 18 ण्व 12 ४08 
७०६41 2150 366 त०, 24, 

८९ ष्यति । एता. नभं । जानुषतुः । आनर्भिंव । प्वानधिव । 1. 1०४. अर्पिता १ 
रा एप आअर्भिष्यति । 11010९9, शऋष्यतु । 17076, आध्येत्‌ । 2०६४), ऋष्वेतं । 23016, 
ष्युष्यात्‌ । ^07८ आर्धं तु ॥ (गग6 26४1} 0700 15 ऋषत्‌ 100४ 6 शपद्ठणड४ 'जं 
&6 19 भा भवान्‌ षत्‌ १ ) (०० आर्धिंश्यत्‌ । (12089 आर्पवति । 407 आजिं चत्‌ । 
1708 अदिं चिषति ० ईस्ववि। पए १. 49. 8. 2918, 2५80, 2०२, अद, । 09, अर्धित्वा 
0 दुध्या । 

गृधु ९३६ अभिकाङ्‌क्षायास्‌ । 

अशूधत्‌ । धृत्‌ । युषादयो द्दिवादयश्च वन्ता, । केचिन शुषादियनाएयये नेव दुस्करणच्‌ १ 
दिवादि श्वरादिबदाकरूतिगखः । तेन कषीयते श्ग्यतीस्या दि छिडिस्त्वाड* } 

196, तए, ४0 ००१5१ वल्डाए९, ४0 26 हु66कक, 


8१9 8४77 1 ^/४ ए. [८८ ' 9, इ 25२४ 





"8 शृष्वति । 261 जगे । लगु चदु; । छमर्थिय । ` घषधिव । 1 7८४ गधिवा । 
70४, गविभ्यवि ॥ [एलः शृष्यतु । [णाः खग ध्यत्‌ । 1201671 द ध्येत्‌ । 28706 ध्यात्‌ । 
40, अषद्‌ । (0001 अग्धिंष्वत्‌ । (8082 गर्धयति ० ते ( 8 69 8 2739) 
1008, जिगर्षिष्रति । 10090. चसो व्यते । ‰०.7 1४६८ जर्म्ीति 1 © मर्ता 07 शुद्ध्या । 
एवण्पणऽ बृश्रुः 1 ग्षेमः । शृभ्रः । 

त्‌ । 8101811, 4 ५0०1० #9 पछ णत्‌ 1 21062 ४06 01९8 
+ णञक्ता 76दन पील @010 नण ४66 0४068 001 ##80 ४76 फणतव्‌ रएया॥ 
9101168 0 -शण्ीक्ष्ता णाक षन 5 ०0 लात 0 फष्णकष्ता ल 10 18 80 
प्ण [ठ 96 एता, 6.१ प्र 006 03 आयते 22 सुन्वति &८, ९» 
श02.116व्‌ एक ल, 

मृग ९३७ अन्वेषणे । 

1237, 0718, 60 इत्र, इन्धा तौ णिः 

6, शग्यति ! 


इति त्िङुन्तदिवादिप्रकरणस्‌ । 


अथतिङ्न्त स्वादि प्रकरणम्‌ । 
(1/4 ध ४. 


ग्ण 30-01,688 पर ए5.88, 
षज ९ अभिषवे । 


अभिषवः खपन पोडनं खानं सुरातंयपनं च । वञ्च खानेऽकरतकः । 

¶16 78४ 007 ण 0 6४७8 18 -- 

1, शप (0 0४४6 = पात भणत धश19 ए 1616 0088708 ४0 10846 ०8 
08.08, 90 6९8 ४० ४५06, छत ४० वप्‌ हएत [पूप्मः = ४ 15 प्ा९०81- 
ध्र 10 € 88086 ० 09917 

एणः इयय +-वि। पिणक शा6 १06 गिाणाापद 8४8 (0 त) € 
४ 11९972112 श्रवु 00068 थिः ४0686 एा०३ 19396४6 9 अदू ॥ 

रशरे३ । सखदि्यः क्च! ३।९।अ। 

सनोति! सूयत । ुषयुवैः- (२३८9) इषि यश्‌ ॥ सृण्यन्ति + पृन्वः-सुलुषः । भृभ्वहे- 
शुदवहे + ब्ुषरव-सुवुवे । चेता । मुख । सूनवानि । सुनवै मलयात्‌ । भूमात । “तुसुधूञश्य- 
(>३८४) इतीट्‌ । अ पावीद-अशाष । अभिषुणेाति 1 अभ्यवुरावं । अभिमृपराप । 

2528 786 202 ,श्बु 6010068 9.61; {06 10065 ० 8१41 ०18५8 
फर116ा 2 88178000 292 १60४ 8 26604 10110 8 

18 0600918 अप्र 4.3 इ~ शवु 1 तिप्‌ = सु+ ड + वि = इनोति 6 0168698 गप, 

(05 वप्रष्न 18 जुडुव+ । 115 प्य 13 सुनु आन्ति = सुन्वन्वि । ६6९6 च 18 
$्एरापाप 9 0 इ क ए, 4. 87 8 2887 106 ्पा8 28० तण 18 इन्वः ०४ 
इद्वः 07 ए1, 4 107 8 2888 716 वप०००१६वा त्रम्‌ 15 सन्वह 07 सुदुवदे । 1४, 
४४० कण780 ४6२6 25 इदू ए 81, 2, १2, 8, 2865, 45 असावीदु । 
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2270) 48 अभिषुणोति । 8४ 007 17 अनिषुषाव 60८४056 9 € 1079116 एनी 
2160" 2 ए 3 64 8 2277 तण 5 स ५18०8 19 #06 86600 ए ए्छा८ &णक्‌ 
06810672.1₹6, ०6५४८88 ०7 #06 णका ण्ठ 


२५२४ । खनोतेः स्यसनोः । ८ । ३ । ११७ । 

स्ये सनिच परे सु्जःषा.न स्यात्‌ । वितेभ्यति) 

22 {76 सू 07 ख (सुनोवि) 18 101 ९112026 ६0 ष्‌ 10 {6 ए प्रप्रा6, 
1004110118} 8.11 0681061 91198 

शण्ड --अभिसोष्यति, प्ररिसोष्यति, ऋस्यसखोष्यत, पर्य सोष्यत्‌ # 

1 ,^50प) 0 एए८्€इ गा} गः €ड866 वृद्चा९९ + 0 ताडन] == ए्०80081 [0१8 

"€ सुनोति । सुचुतः । सुम्वल्ति । सुनोषि । सुनोति । सुयुवः । सुन्व, । €, सुषाव । 
खषवतुः । सुषोय 0: इुषतिय। इुपबयु । इषव । सुषाव णः सुरव + सुषुकिव + { एणा 
सोता, 11 एण सोष्यति 1107062 सुनोतु । खुखुतात । सुजुवास्‌ । सुन्वभ्तु । सुनु 1 सुलुतस्‌ 4 
सूनृत । सुनवानि । 10८, असुनोत्‌ । असुदुतास्‌ । असुरबन्‌ । असुनोः । आअसुनवस्‌ । सुर् 
० असुनुव । 20460 ब्रुयात्‌ । सुजुयाताम्‌ । सुनुयुः । इुनुपाः! सुञुयाच्‌ { 5906, सयात्‌ 
सृयास्ताग्‌ । 407 असावीत्‌ ¦ असाविष्टास्‌। असावी । असाविपस्‌। (10941 अण्लोण्यत्‌ । (9188, 
सावयति 1 407 असु षुवत्‌ । {9510 सुनूषति । {0061 सोक्वते ॥ 8०1६ सोषृदीति णः 
सोपोति । प, सोषुवः । क्िणप्०ऽ --सजषुयः । आसाव्यन्‌ । इुल्वरी । सस्या । सुरा । सुरकः । 

+ 80 प्रत, # ए इर छह भः ७८ त प०, ४० ताक = 4009765१ 

ए" जुयुते । सुन्वाते । सुग्बते । खुंजुषे । इुन्े । इुशबदे सुन्वे । 26" सुषुवे । अुषुविषे ! 
सुषि सुषविथ्वे 1 सयुवे । सुषथिकवहे । पुषुविषहै। 1 7५६ सोता! [7 6४८४ सोष्यते। 
1701002. सुञुतास्‌ 1 सुन्वालास्‌ । सुभ्वं । सुलुस्व । समवै । सनव । [7003 असृजल । 
आसन्वादास्‌ । असुम्बव । असुलु थाः + आअसुभ्वि । सुन्व । असुयवदि + 20091 सुन्बीव ! सुम्वीया- 
वास्‌ । 83916 सोषीष्ट । सोसीयास्ताश्‌ । खोपीढवस्‌ । 407८ असोष्ट । असोषावास्‌ । असोष्ट । 
श्यसोषि । (01101, असोष्यत्‌ । 


षि २ बन्धन ¦ 

सिनेति । श्रिसिनेगंत । सिषाय-चि्ये । सेता। 

2 „8107 10 एद काशा) ११४ 

17 स्सिनोति । सिनोि श्तिनोनि। सिजुवः श्िन्व । € सिवाय) सिष्यतुः । सिषयिथ 
0 सिदध । सिष्य) चित्राय 01 तिष्ये) श्विष्यिव। ] ४01 सेवा! 1 एए, सेष्यति ॥ [71061४8 
सखिनोड ) चि । सिनव्रानि \, प्न0ए06 अषिनोत्‌ । 20४७ सिचुवात्‌ । 8806, खीयात्‌ । 
० आअदेपीत्‌ १ आदेष्टा श्‌ । 00041 -््चेश्यत्‌ । 22० सीयते । (०5१ साययदि । 4० 
असीषयत्‌ । 79510 तिसी्ति ८ वि {0६61 शेषीयते । 18110 सेपरयीवि 07 सेषेवि । 
{791 £ 2058 तितः । 4.0४ (र्ववोन प्रिर --चेरिकः । खेतु । सिता । सेरः । सिनः । असिता 
सेश्रस्‌ । परिथित. । परिषयः । 

2 ८8 ४0 फण, छडलिा = 46फक९दत्‌४, 

"8 चिगुते । सिजुपे । सिन्वे । चिग्वदहे 07 स्िह्ुवहे । 221 सिष्ये । सिभ्िधे । 
खणियवहे । ¶ एप सेवा । 11 चेष्यते । 1111618 सिजवास्‌ । पिनुष्व । सनै । [07067 
सिनत । आअसिनथांः । असिण्वि। असिन्वदि 07 असिनुवहि । 20160 । चिन्वीत । ए€ार, 
खेष्ीष्ट । ^.07, अचेष्ट । अचेषावागू ॥ (01041, आचेष्यत 


3१५ ७४401 2 +^ ध ऽप ५ ४ [तष श इ 2526. 


शिक ३ निशाने । 

वालव्यादि+ । येता । 

३. +^ †0 क06४, 90 996०, 2978810 8.1 10808, 

276 चिनोति । ए शिशाय । 7 एधा. येता । [1 ए 0४ चेष्यति । [0069 शिनोदु । 
1109, अथिनोत्‌ 1 20660. ्िदुयात । 399, शोवात्‌ । 4.07, अ्चेषीतु । 

ॐ +^ 817, 80 ग<, शध्ा]06थ, = -4.60976}0बत8 

26 चिनुते । < शिश्ये । 1 एप ओवा । 11 2०४, यर्ते, 

डुभिज्‌ ४ भरक्षेपशे । 

(लोनाति भिनाति-' (२५०८) शतल्वास्वस्‌ । ससौ । मभिथ-भसाय । भिभ्ये १ नाता । लीवात्‌ ॥ 
मासीष्ट । शनासीत्‌ । असाखिष्टास्‌ । अमाश्व। 

4 पप पपी, ४० 0०, 0989, 80४ नः = 2279570 2170808. 

216, निमोति १ ए मनौ (8. 2508), निस्यतु४ । निस्य । समिय 0 भवाय । मन्युः । 
भस्य । भनौ । जिर्विव 1 जिभ्विम ) ¶ ४४ सावा । {1 5४ मस्यति । {71000608 निगो । 
भिदु । सित्रवानि । 1076 अनिर्नोत्‌ । असितस्‌ । 70187 'भिज्जुयात्‌ । 2399 भीयातु + 4.0: 
अनाक्ीत्‌ 1 अलनारिष्टाश्‌ १ (10041 अमास्यत्‌ । (45४, साययति । 407 अमीमयत्‌ ॥ 6810, 
जिरखति । पथ मेभीयते } {2010 सेनेवि । नेसयीति । पण्यं सिजजिन, सीरः, परमयः 

4 ^^ 7, 4४०६०९०२ 

76 भिवे । © मिभ्ये १ जिरियिचे । भिभ्यिवहे १ ¶ एप, भाता । 1 [ एप सास्ते ॥ 
197067४. निनुतास्‌ । भिनुष्व । निन । 17009: असिन्व । 7016४ भिन्वीत ॥ 8८106 माद्ीष्ट । 
6.01, अभास्व । अमासातासु । (10001 अभासत । 

चिज्ष्‌ ५ घयने। 

भिविनेति। 

5 +^0ाति, 90 व्नान्भ कणठ 2८८86०४४ 8पएत्‌ एलदणा) 18 चिनोति । 106 एकन 
00 नि 18 0119180 8 छठि 28 अणिषिनोति (णा + 17 8 2285) 0 ४९ 
266५४ ४6 च 18 0700100 ००६९ ४० क ए १४6 1०६ -- 


२५२९ । विभाषा चेः । 9।३।१५८। 
अभ्यासात्परस्य चिलः कुरव दा स्यात्यति लिटि ख } प्रफिचिकाय । चिवाय-चिक्ये-जिण्ये । 
अचेषीत्‌-अच्नेष्ट । 
४2 4. दपयाय] 18 ण्ण ऽप्फएऽपाह्त्‌ 1०८ पी6्च्‌ ण 
चि 246 > ए6्वप्ुा९९ प्प 110 ६6 06गवला छ 6 शत्‌ 261५८61 
4.5 चि ्ीयति 0 चिकीषति, चिचाय 07: चिक्षाय ४ 0४ चेचीयते 17) 076 6५७९8, 
6 +^नौि, ० 6ना९न४ = २५८९8781 ४8, 
2८९, चिनोति 2७ विक्ताय 07 चिचाय । चिक्यतुः छाः चिनयलुः । चिकचिष-0 चजिकेय 
0 चिचयिश् 07 चिचेय । चिक्िविव । 07 चिधियव । 1. ४८४, चेवा ॥ 11 2८1, चेष्यति । 1101069, 
¡ किमो । चिनुताष्‌ । [पण6 आचितेत्‌। 20४५1, चिभुयात्‌ । 2616, कीचात्‌ । 401 , 
अचेषीत्‌ । (01101 आअचेष्यत्‌ । (27789 चापयति । चाययति । 0951 चिधीदति । पतिविक्ीषति । 
60 चेचीयते चे्तीयते । 72.211} चेचेति । ?५४ 258 चित । 4५६ श्वितवानू । चेवस्‌ 
फणपणड --निक्षाव्यः । चचाय्य । परिषाय्यः । इपथास्यः । अग्निचिद्‌ । श्येनात्‌ । निश्चयः । 
दगकितोने । धृष्यम्र्ायः । फलम वय । काय; । दपा चिविकः । गोत निकायः ) निद्धनिकायः ॥ 
पितिः । द्विधितीक । आाितीन, ) दपाणितः । आचितकः । भाजितः । विन्द्‌ । 
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5 +^^नााति, ० (नोल्ट४ = 4४्पक्ना ०98 

26 चिनुते । 6, चिक्ये 0 चिष्वे 1 पणा चेवा? [1 एप देष्यते। 10068, 
चिनूुवास्‌ । 106, अचिनुव । 2०६९ चिम्वीव * 2०26 जेदीष्ट । 407, अचेष्ट । 

स्तुल्‌ £ आच्छादने । 

स्तुशाति ॥ स्रत । "गु तेऽति - (२३८०) इति गुखः । स्त्यात्‌ । 

6, ८3, #0 तण 106 एः च्कला॥ 18 स्तृंशोति + 4070, स्वृषुते । 1 ४४6 
९०06८19] 00676 18 एणा 0 3, 2880 45 स्त्यात्‌ १ = {प ४७ 8001806]08.08, ११6 
इट 28 00610108] 19 6 ए60त्वा6् ४९ 8० 4407186 ए 76 नाग्कयण्, 

२९२९ । ऋतश्च संयोगादेः । 9 1 २।४३। 

ऋदन्तात्सयोगण्देः परयो लिं क्स्सिचेारिङ्वर श्याष्ठहि । स्वरिबीष्ट-स्तृषीष्ट ॥, अस्वरिष्ट-~ 
आस्तृत ¶ 

2626. {€ इद्‌ ४8 01100311 ११९१ 0 #6 60708 ०१ †2& 
40861808 23606016 6156 84 8-4.0115४, 20€ ॐ 1001, फलो 
€५48 आ 81014 ऋ, प्र 1116] 18 [0666610 9 60प]प्र९६ ०0०80020. 

48 स्व रिष्टः 0 स्तुष । 40८ अस्त रिष्ट ण" आस्तृत । 


०८ ~ सा$ 6४019 10 870 च 2 0086र= च्योषीष्ठ, अण्योष्ठ, श्रोषयीष्ट ४०१ 
अक्षोट $ प्राक ^ 06010 ऋ & 00४] प्नं 0008गाञऋ१, 2 07861 ९० कृषीष्ट, 
षीष्ट, अकत 2.20 अहव ॥ प “10 906 40000682" 2 0086778 ष्वार्बीत्‌, 
अस्मार्षत्‌ ॥ 17 सस्कृषीष्ट 220 समस्कृव {676 18 106 इदु , 9187 0904088 स्कृ (6 
ण अञप्रणल्त्‌ ए कृ फा इट्‌ ध्ह्ठफलपत) 18 20४ 80 शाद्व्नार१्त्‌ आ कल 
[0180908 , 16 कणप प००१८३४ 9 च [, 2 10, 18 पणवला8॥००त 66 , 80 ध्य 
06 पणार भुणाड #0 न०डह 7००४8 नाणक कत (1 धल [00&पएका > ऋऋ लाता 
०५ {66646 फ़ 0०९५ 6०४8००४४ , 800 86600व क इद्‌ 2069 18 6090810 
60 88 7107 8686160 #0 ४४6 ८०० (ए 1 185) व कभार्छण6 स्क 28 10 6098 
०९९९१ & ८000 0९07010 (एटा & ९0010०५6 0008010 806 

6 6810, †0 ©९0¶्धाः = ए8981021]08.08“ 

276 स्तुशोति । स्तुतः । स्तृण बन्ति । स्तृखोधि । सतृणोनि। स्तण बः 07 स्तुणुव ॥ रतृख॒म 0" 
स्तुण न; । 67, दस्तार । तस्वरसुः । तस्तङः 1 वरूथं । वस्तर । वरूतार 0? वसूवरः । तश्वरिव । 
1 एण स्त्वा । [7 एण, स्तरिष्वति । [00९8 स्तृशोद । स्तुष । स्टरवानि ॥ 106, 
अस्तुणोत्‌ । 20067. श्वुशयात्‌ । 2०९, स्वर्यत्‌ ॥ 407 “ अस्तार्थीत्‌ । अस्तार्ष्टाच । (1041. 
आरुतरिष्यत्‌ । 988, स्जरियते ॥ (789, स्वार्यति ! 407 आअतिस्तस्त्‌ \ 172५810, विस्वीर्षंति । 
19४७० तार्वर्धते । ‡०.। ८६ वर्तति । वस्वसोवि । ७8, स्तृद+ | 4.0 स्वुववारु । 06 
स्तुत्वा 

6, ^^8717› ४0 00१9 = 40६76088 

८९. स्तुञ्ुते । स्तखषे । स्तुश्वे । 97 तस्वरे । तसूतराते । वस्वरिषे । तसूवरि्‌ वे तरूतरिभ्वे । 
त्वरे । तस्तरिवहे । { 70४ स्वर्ता ! 17 एण स्वरिष्वते । 1070679 स्तूर॒ताश्‌ ।स्तुख'्व ॥ 
स्तृ णवे \ [7100 अस्तुत ! 70187, शतुशवीत } 26756 स्वुदीष्ठ 07 स्तरिषीष्ट १ 407 
अस्तुत 0 अरूतरिष्ट । अस्तुषाताच्‌ 07 श्ररूतरिषा वाच \ (0102 आअस्वरिष्यत + 


कुञ्‌ 9 हिंसायास्‌ । 
कशे वि-छषुवे । चक्षार १ चकथं \ चको ॥ क्रियात्‌ 1 एषीष्ट ! अकषार्षीठ + अकत ५ 
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श्वी तिखसनयेःः' इत्यन्ये । "चलनं लीवनच्‌' श्य श्वानी । स्पूराति । पर्पार + "रह" बरत्येके । 
सति । पणार्वादयश्चयेाऽपि छान्दला स्वादुः । 

18. शृ , ४0 दषु) ४0 ०१९०४ = &प०क्रलः एशदवेपाहट 18 "फ ्-क्दणङ्ण 
~~" #0 हष्ड् रि) ४० [1४७ = 108 ० त्‌ " ला्क्नाड' 166 1065808 [पए &०००त्‌ - 
३४६ ४0 8, " 8006 7८80. 17 ६३ सष ॥/^037071 83 शृहुणोति। {1116 ४0766 0018 [ध , 
हण, 87 8इणी71 276 # 81016, ६6५0८10 10 80106 

276" श्द्षोति । एला, परूपार । परूपये । [ ए ४५ स्पर्ता । 11 एप, वरिष्यति + [07618 
स्प कोठु \ 106; अश्पणोत्‌ । 20069 स्र फुयात्‌ । 8676 ह्पिवाठ्‌ । 407८ स्पात्‌ । 
00041, आअशूपरिष्यत्‌ } (8८५४ रपा स्यदि । 76816 पुष्पव ति । 1०४6०, चेस्प्मवते । 


धप ९४ व्याप्ती । 

्वाभ्नोति । जुवः । ापुवभ्ति । "जाप्ुवः । अं ठा । जं धरटि । लुरदिस्वादङ्‌ । आपत्‌ । 

1 ^^ 20171, #० € ९०१६, 

४८८, चाप्नोति । आप्तः । आन्रबस्ति । अक्नोषि । शआ्वाक्नमि › जापक; । 61, आप्र 
ऋपतुः । खापिय 1 आचापिवि। 1 एणा आषा । [1 एप अपुर्यति । 1006. श्वाप्नोहु । 
श्छ। प्रि आाश्रवानि। 006* श्रत्‌ । २0४6) अप्‌ नयात्‌ 1 एता श्वापुयात्‌ । 4०, 
श्वाचत्‌ । 6 20118} 18 णाठत 09 अद्‌ &8 ६0 7000 [४३ 20 11त16भ०ङ़ लु प 1 
66 8, 2248). (00114, वाण्स्यत्‌ । 09758 आपयति । 401 भा नवाम अपिषत्‌ । 12981 
शैप्डति ए 4 55 8 2619, ए ९०5 आ+ । 40 जाह वाद्‌ । 7०००३ --प्राचण्य 
आहि 1 भाष्ठबीविकः । आपः! परोपस्‌ । आअम्तरोरद्‌ । दवैपायन । 


शक्त ९५ शक्तौ । 
अशकत्‌ । 
15, „⁄8ध्1, ४० 96 ४91९ 
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0 अक्नोवि । णक्षुतः । यक्युषर्ति। 267 शशाक । शेकतु । शद्रुः । शक्यथ 0" 
किय । 1 ए, शक्ता । [1 एप, अण्वति । 1006४, शष्टूनोज्ु । शशि । 10061 
शक्नोत्‌ । 7019 शक्षमुयात्‌ । 8602 शक्षयात्‌। 40 अशकत्‌ (०ाता | अशक्षयतु । 
1)681त्‌ शिते ‹ ७ १6७६४68 ४0 76 8016, 3 भजु चिक्षते । 3696 पक्षा ए०१७7 8 
968१. 98 2४88 शसः । शिवः । ^ 00. थरवार्‌ । यश्िविबाद्‌ । ००8 --शक्र+ + शकलस्‌ १ 

राथ १६ साध ९ संसिदु । 

पष्माति 8 

16 78009, ६0 ०८०5, 1 6 819, 80 8000 [यौ। 1 पाऽ २८७७७४ 
38 राच्नौति । 10 #16 980४, ४6 16पण 0४6 15 अप्वहवे) कण्‌ इ 80 एडापैप्र(ऽव 
0 चा ४ 0४6 गिालक्ण अ 


२१९२ । राधो हिंसायाम्‌ ! ६।४। ९२३. 
उवास्यासक्तापौ स्व+ किति शिटि वेटि यसि च । रेषतुः 1 रघु; । रेचिथ ।|राड़ा ! साभ्नाति। 
खाह्ा। असात्सीत्‌ । अषद्‌) 


2६8३. ¶प8 र 18 8प्08{1{प४९व 10६ पा ऋ 0 सष फला 70620 
° {0 पा 8०१८ णा, शात्‌ (6 ए6वप0116966 18 8106, 6016 #5 
80288 0 ६116 867160४ 19 एष प 10108101 फ क्‌ (01 ङ), 88 फ6]] 28 
26{01€ चल्‌ 1४0 106 इड 2६106111 

गषण8 वपरेषदुः) अपरेधु, अपरेधिय, ०८6 र्फथदु+, रराधुः, रराकिथ 71 811 0४9 
8670898 (187 8180 ग * एप * 19 †ए6 इध ४06 1८7 आ साध 18 10 16 
८6}019680 0 र 06 दपए ग भीम ज (अतः ए] + 120) 18 ५1676५6 ०४ 
906 66, फर 600णातव्‌ अनिः सत्ध्व्‌ नल कणप रम जा {प 
# 112, 0: 6 8110८} 168 € फणमप रकंदइल मध्ये 1४ 8013 फफ ^" पसच चछ 
88.008 {७ प्ल्ला) $प्र0 81101016 ९0180180 68 18 1691४८९वं 9 क, 

16 11६1908) †© 2५000 }01189, 6001९४8 

2८८ साध्नोति । साण्डुतः । राथ्युवन्ति । राष्युवः । 267 रराध । रणधवु 0 रेषलुः 1 
रेजुः 07 र्राघु; । रणथिय 0 रेचिय । 1 एण राहा । 11. सत्स्यति । 1101098 र पच्वोजु। 
राथ्युहि । 1710७, प्ष्नीत्‌ । 208 शाध्डुयात्‌ । 2866 साध्यत्‌ 4.07 | अरार्छीत्‌ ॥ 
अराद्ष्‌ । जरारघु । (10001, अणस्स्यह्‌ । 2985 राध्यते । (04८88 यथयि । 4.01, आअरीरथव्‌ 
79840 द्ि्सिल्सति । {00९ सस ध्यते । 

17 ^‰^584112,) # 60100166, 0180 

"6 सणध्नोति । 6 षघसाध। ससाधतुः । ससाश्रुः। ससायिय । ससाधिव 1 7५, 
शाद । 1 7४ सारस्यति । 1010609 साध्नोतु 1 11070९८ आ ताष्मोत्‌ । 20100 साण्टुयात्‌ । 
0616 साध्या १ 4.0: असासीत्‌ । षाद । 0001. अखात्स्यत्‌ । (01१६ खाधयतिं । 401, 
आ सीषषत्‌ 1 12981, धिषाटवंति। 101८0 क्रासाष्यते । ‰ ५.०६ सावाद्ि। ०08 सापुः साधनः 

षय दूवावनुद्ा्तेती 


06 ४7० गाज्काणड्ट २००0७ काऽ कए वकष 
अशू ९८ व्याछी संघाते च । 


अश्रुते । 
18. „८88 #० ०९६१९ > ४० ०्छपप्रा ४8 
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णुषऽ 165शा† 28 अश्नुते । 10 06 61.806 न 18 10508 अलिः ्र= 1०४ चारण 
105 7९4 0116208) ए 06 0 काण ऽ 


२५२२ । अक्रोतेष््व । 9 । ४! ७२ । 

दीर्षादस्यासादवर्णात्वरर्य लुट्‌ स्यात्‌ । प्वानथे । अभिता--खष्टा । अचिष्यते-अशयये । 
शंनबीत । अकीष्ट-अधिषीष्ट । अधिष्ट-खाष्ट । आा्ावाप्‌ ! 

2688 46 ४16 16716606 अ 9 16 ए6्वप0ा९&66 ग अश्‌ 
(अश्नोति), 0011168 {16 प्ण बुट्‌ (ज्‌) 0076 {€ [870 अ ग 16 
300 1 {6 7611607 

7118 80101168 #0 9 0886 प ॥6ः€ 96 7006 १०९१ ००४१८०0४ & १०८7९ ९००80. 
78.90 15 व्यानशे, ग्यानयाते, व्यानशिरे ४ 106 7पा6 4701168 #0 अश्‌ 0 006 8 रकता 
18 ००१ ०४ 00 अमू ०( "€ १841 51 , डल कऽ 09१९ अय, पातु, आशुः ॥ 

18 8.80, 1 0 [५९४१७ 2 60 1680, &6८प्छप्ा ४6 

2.6 अश्यते । अश्नुवते । अण्युदते । ऋअश्लुषे । अश्लुष्वे-+ अश्वै + भ्वश्नुदहे । 261, 
आनशे । अनथाते । अनिशि ०८ आनस । छान शिष्ये 0: अ।नद्‌ वे । आनशिवहे 07 आन्य १ 
आअनथिनहे 07 आअानश्महे 1 ८६. अष्ट, अशिता) 7 एप अयते । 07 अशिष्यते । 1100618 
रनुतास्‌ । अग्युष्व । 1101067 वाश्मुत । अश्युः । अगश्लुवि । 2060 आअश्लुवीव । 
आअरगुकीयाः । 3609 आअशिषीष्ट । अरीष्ट । 4.07 आशिष्ट 0" आष्ट । आशथिषातास्‌ आालातास्‌ । 
0001 आयत । आ शिष्वत । (2५8 आयते । 407 आ चिधत्‌ । ६81 आशिते । 
एण) खाश्ाश्यते । $४.7 10}: अष्टीति । २९8 अष्ट; । 4.0; आअष्टबात्‌ । 06 उष्टवा ण 
पथिष्वा । [१0105 अश्वि" 1 पाद्य । चवद्युर । अवरम्‌ । पुस्‌ । अन्य । अतः । अधि; असि। 


शिच ९९ आस्कन्द्मे । 

स्सिध्नुते । तिष््टिधे । स्तेधिता । 

19 ^^६ ४५६72, ४0 ९88, क्ट 

८९. स्ति स्वुते 1 ए तिष्टिष्ने ॥ ] एण स्तेथिता । [7 एप स्तेषिष्यते । 1710978 
सस्ति घताच्‌ 1,11010९1 आअस्तिणत { 2060. स्तिचेव । 5616 स्तिधिषीष्टं । 4.07 , स्सेचिष्ठ । 
071 अस्तविष्यत । (252 स्तेवयति ^ण9ः अतिष्ठत्‌ । [0510 तिष्टिधिषते । 
विष्टेचिषते \ {00९1 वेस्वि ध्यते $४.11 10} तेष्टिषीति 01 तेष्टग्वि ॥ € ह्तिचिरवा । स्ते चित्वा । 


अथ आ गणान्तात्‌ परस्मैपदिनः ॥ 
811 6 70008 प ४0 ४16 @त ग पी18 ९1888 76 एक्ा^8००&4(08 


तिक २ तिग २० क । गतौ च । 


ादार्कल्द्ने । तिक्नेवि । विग्नोकि । 

20 +भ 20८2) +^61&& ४० &०, ४60१४९६, 88881], 28 006 9 006 [नौन्लिः च 
16 1068010 #0 98881]. 13 8180 {86० 996 

ए८९ तिक्नोति ! 0: तितिक । वितेकिय ¦ तितिक्ष । 1 "४ वेकिता । {1 एष 
से क्किष्यति । 1{0}068, विक्ष्नोढु । 006 आअतिक्‌नोत्‌ । 20467, विक्‌जुयात्‌ । 86716. 
विकष्यात्‌ ! ^07 अवेष्षीत्‌ १ (0761 । चअङ्ेकिस्यत्‌ । (18782 तेकयवि &.01, स तीदिकत्‌ । 
देकायनिः [0810 विते किषतचि । 10060 तेविक्षयते । एश पए, वेतिकौति ॥ प 0४०8 -चिष्षः 
किखाध्यम; । तिककितवःः । 


20, 9४ {0 20, #0 91६6६, 9888, 


389 8१37 98 „04 प, {(, ४, § 2558, 





` हा९ किग्नोवि । ए७ः, त्िवेग 1 1 एप, सेचिता ॥ [7 0४ केगिध्यति । [प्पा४, 
विग्नोडु । {701067, अतिग्नोरु । 20080 विग्बुयात्‌ । 23616 तिण्बात्‌ । ^07, अतेगीतु १ (20041. 
अवे निष्पत । (1982. तेय ति । 26810. तिकेगिषति ! 1०४०0. सेविग्यसे 


धथ २९ -हिंसायास्‌ । 

चिथ्नोति। 

‰ „८शोक्हौ2) #0 णाह, वप्6, पतां 

2.8 सथच्नोति । ९6 खसाघ । सेतुः ! सेषिय ! सेथिव । 1 ए0४ उचिता + 711 १४, 
वधिष्यति । [0]068. सभ्नोतु । 1006, शअसच्नोत्‌ । 208. चष्लुयात्‌ + 86०९. 
सथ्यात्‌ । 407 डाधीत्‌ 07 असीत्‌ । (001 चअसविष्यत्‌ । (४४82 चखाचवति । ^ 0: 
अरीषधत्‌ । {2680 श्िषथिषवि । 10160. खासभ्यते । 2४; 1] शाधीति । चखग्वि। 


जिधृषा रर प्रागर्भ्ये । 

शष्छोप्ि । दषं । अर्दिता । 

‰2, 1007 पड), 20 6 एष्ण्यते ० ०ला- तव्या 

76 शुष्यति ! 1 दं । दचवलुः । देविय । दवर्पिथ । 1 70६ चर्षिंवा ! 7 एण 
अविष्यति । 1/8 पुण्डोतु १ 10706, अ धुष्डोत्‌ । 7006 चुध्डयात्‌ 1 26०0९ पूया । 
# 0, आअचर्चीत्‌ । 10001 अध्धिष्यत्‌ । (०8० चर्षयति । 407 आअदीधषत्‌। , दधत्‌ , 2910. 
दिधर्चिषति । 1069 दरिषभ्यते ॥ 97) 1८६, दरीधृषीति । दररिपृष्टि । 282 2४85 चष्ट; । 
4.0४ चुष्टवात्‌ । 097, चर्षिंशा । ०० ~ दषुक्‌ 1 

दम्भु २३ दृभ्भने । 

दस्भम दर्भः । दभ्नोति । दंदस्त । (^७ल्थिग्रम्थिदेस्भिश्द्ररुश्मोणरं सिटः किरं चा" इति 
श्याकरशान्तरभिदाष्याश्रीयते इत्य्षस्‌ । “अनिदितास्‌- (८१४) इति नलोषः । तस्वाभोयत्वाद- 
सिद्धसेन शश्वाश्याखशोपयोर्मासौी । » दभ्भेख एश्वास्यासलोपौ वक्तव्यौ # । देभुः । द्‌ दस्भहुः । 
इव किरं पिद्पिद्धिषयक्षमिति सषाकरदयः; । लम्नते तिर्सिण्मिष्डु । देण । देनिय । (देभ' इति 
अयाम्तर बोध्यस्‌ । अपिद्धिष्यकनिति भ्याखुकारादिभते वु । ददस्न । दद्मि । द्‌ दम्मेरयेष । 
शक्त । ४ 

2३. „^^087007प्, ४० १6०५०1१७, 60687, ¢0 19९, पपा ऽ #6 21166606 18 
इभ्नोति ॥ 2611367 ददश्म । पऽ 796 21768वुक णना ४006 पणव 8, 2994, ५४४ 
20007008 ४0 8 ९640 (79102087 (१) ४16 29 2९ह 0 ४6 एलां ४८6 गृध्ग्णभाग 
किवं 808 06 10003 8801611, 400, ०१०१, 200 8४], ४8 एा6 15 ४0 26 
9०१०१४९ &6, 6 ०२७६] 15 61146 ४१ 8 415 पऽ €]18100 एन णक 
(6०६प७७ +कण्ठ00 णि ४7 4 24 _ कलौ ०त्वप्ाह 10 06 इता एण 0? अलि 
अदत्राभात्‌ प 4 22 3 2188), 25 2910009 9एत्‌ 80 6७ 6४7) 16 20 श 0809 
9 क79५ क १06 ए6वप्रणु०४४९ 19 6 ए०र९०४॥ = 6०५6 6 नान पक्षा, 
^" ¶06 ₹ 60876 81 #06 95109 ० १00४689 196 2019056 ग 26697 0 पण 
2000 १४०0०१४ 0 6 उपि प, ५, 10 8, 9260.“ कपण देनहुः ॥ प्रय 200 कित) 
© 0६5९ दद्स्मतुः । 

4000106 00 उवी &0त्‌ कला 96 चित्‌ $भषट6 छि 06 ०१०१९, 9 [6 
†9 8] &@>€& ० 906 एन 8०४, 0506 ४0९ 8 पिव 02 700 -पिद + 171 प्ल 
गणाना, छर७छ 10 ४05 शपद्पाश्ऽ तिप्‌ , लि्‌ 920 सिप्‌ 6 1186 देम, देलिथ 800 देम्‌ । 
46600108 ४० कर क्ञभक्षा४ &9प 0106108, 908 चितं १०प0१ 0 906 ११०९९ पचार 28 6०* 


¢ $. § 2588, 89477 25 +? 388 





४९ £ ०००-पित्‌ ४9868, कििकणिः© 96 810 हुपाश्च8 876 8 दिद्ण, 2. चदजिव 82 
2 ददम्भ । 

{२७, दस्मोति । "115 08४89] 15 6तल्त्‌ ए ऽ, 415. 6 दद्क्म 0, देन + दभदुः भः 
इदन्मतुः । ददशथ; 07 देच; 1दृदस्निय 0 देनिद । देनद्धः 0 ददस्नदयुः । बदस्न 07 दभर 
द्‌ दस्म 0 देम । देभिव 1 7 एप६, दन्ता । 77 एए, दम्मिष्ववि। 17070679. दश्गोदु ॥ 109, 
अ दर्गोत्‌ । 20४0 दभ्डुयात्‌ । 3606, द्दात । 4.07, अदम्नीतु । (0901, अदर्मिष्यत्‌ । 
००89 दस्भयति । 4.07 अद दण्मत्‌ । 16810. दिदण्निषति । चिपलति 1 चीप्कति। ए 4 
86. 8. 2621 7४९ दादस्वते । ए६४ 0 ब्रादड्जि । ९950 2988 दग्वः 4.0६ दम्यदात्‌ } 
€, दस्लिस्वा 0८ दड्ण्वा । 

ऋधु २४ वी । 

१4 „71त} ए, 0 ०8५, णप, &70ष 

26 ऋध्नोति । 2७7 अनध । जनु लुः । ऋंनविंव । आन्‌ विव । 1 00 अर्षिता । 
11 एषण, अर्चिष्यति । 71065 ऋष्नेतु । त्र] ऋा्प्नोव्‌ । 20४0 ऋष्युदात्‌ ॥ 
००९ ष्या । 6.07 श्यषत्‌ 8 ना भवात्‌ श्षेत्‌ । (2011. आार्भिध्यत्‌ । (0६७६. 
आदयति 1 ^0८ जार्दिंवत्‌ । 0981 जिं विर्वा 07 रस्वंदि । ए४5॥, ०88, ऋध । ७८ 
आअर्भिःल्वा 07 शऋदुप्वा । 

तृप २५ मरीणने 1 

इस्नादिस्वावखत्व श । तुपुनोति । 

25, ^^प18& , ४० 96 15४86 ० 8६886 80706 २०६त #15 1000 065, 
116 भ 18 1109 0190880 #0 च 23 10 15 6008न९व #० एन ०० ४४6 एभोप्णकष्वा 
01888° 

2२९, शृष्‌नोति ! ए97, वपं । वतुषदु+ । ववथिव 07 वतष्यं 07 ततृष्थ । ततूषदुः । वतप ॥ 
शतर्पं । रठुधिष । ] ए, वर्षिता ० वर्धा 0 श्रम । 71 एण, वर्पिष्यवि 0 सष्स्यति ०0 
अष्टयति ॥ 10017978, वुपुनोतु । {070€1, आअहुपूनोत्‌ । 20४60. वुषूज्ुदात्‌ १ 26601 इष्यात्‌ 
6.०८, असप.शीत 07 आअटुषत्‌ं । अतपा श्‌ 07 अतुषताश्‌ । 

२१२२ । क । इन्द्सि । 

श्चा गखाग्तादचिकातोऽयन्‌ । 

288, 4 {116 20068 1९ 1606-6 परु) 0 ४6 © 9 
€ 002] ४67 226 पात्‌ कणानककव 0 ६16 (19628 10684 
(५, 1 61 | 

¶15 15 80. ४त का ट 6068 ०० चतह ‰ 00०8 परए ४० ४6 चत 
9 6 0भुणला, ॥ 


अह २६ व्यषघ्तौ । 
अदूनोटि ! 
‰6, ^^ ६08, #0 [06806 


6, अहुभोति ॥ 
दध २७ घातन पालने च । 
एष्नोदि । 


88% 8४471 94 ,८छव्ष 1८५. ४ ४ 2583, 
27 १९2४ 1 ४ १], प्ण + ४ ४ 10०6667 
{८८९ शेष्णोति । 


चञ्ु २८ भक्षक 
च्दस्ेचि। 


28 +#^©ौ090४ 0 620 
76 चभ्मोति । 


रि रर क्षि २० विरि ३१ जिरि ३२ दाश ३३ हं ३४ हिंतायषम्‌ । 

रिणोति । िणोति । अयं भापयामपीत्येदधे । न वद्यवः कक्षां विरोति" । चदीत्येक 
वाजा दि स्त्यिन्ये ! न्छुखिरोति । शविरिशोवि । विरिति । दाश्नाति। हशोषि। व १ 

29 ^^1, 804४401, 8 10011, 82,८11, 38, ५8.88, 34, = ४0 पप 
प्य] 

06 स्मिति) 

30, ^^ऽ ४1 00 एर) 1] = ० इक ४१४ नाह 700 18 एिद्णते 39 ४९ 
गता थण 8180 48 म सदु यशः शकशृतां सिरदेवि + प्रधल पगना 18 
१७८५ 8० &8० श्रना हृदि च्यायतपातनि णोत्‌ १ 80106 २८४0 1# 98 षि, 28 श्यशिदोति, 
82 १० ४०४ 164 ४०० 100४ हि 9८व कि इतण, एप 011८ 2००४ च्छि ॥ 

6 सि खोति। 

31 „छदो ० [ण्ा, पा 

276 शिरि खोति। 

895  ^^1117 # (वा, पण 

2५6, जिस्फोति । 

328 +^& १४, + 018, [त्‌ा 

2२५. दाश्नोति । 

34 व, ४० पप्रा, [ए 

26 इणोति । 

चत्‌ । 270. 





इति विकम्तस्वादिग्रकरथच्‌ । 
66 © 906 10008 9 706 8२४१1 (1४७७, 
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४ अयतिङन्त तुदादि प्रकरणम्‌ ॥ 


1 01 १. 





१0704701 20018, 
तुद ९ ठ्यथने । 
तः; टु स्वरितित । 


षृषु8 01888 ° श्ल08 ४०6 ४6 एया9808 च । 06 9750 001 8 उद ‹ ४0 ६०५ 
1116097, 
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- परणण्ड इुद+-शप्‌+-वि। ' ठक भकः चल ाण्कफष्ठ अफ छि काणो अं 
0019686 #0 #6 ९दभप्रश०) ० च ॥ 


२९२४ । तुद्गदिभ्यः शः । ३।१। 99 । 

इदति-बुदते । तोद । दुतोदिय । ववदे । दोषता । जतौटसीत्‌- तुश्च । 

2684. 116 80 च 18 6]10क6द्‌ क्लि 06 1008 0 196 वप 
¶ 81 01285, 37 16107 6 2६6०४ 116. 8 {887ए218.1018 2. 
79110 क्8. 

१18 १९४०४८७ शप्‌, 16 20त९ाण च धा ्ठड 5 80 9 8877840४} 
392 4.5 बद +य +- वि == जद अ+ वि= इदति (1 2 4) " 1€ 8108 07 पणा, 

116 1०00 जंडू &व ४6 श गारकाण४ 10008 &76 इशक, 

1 ^प्प्रत४, ४० कृष्ण, २९, (0्ाच४ 

८८ जदति । बुदत । देन्ति । ठुदसि । बुदयः । बुदेय । ददासि । बुदावः ! बुदामः । 
+ला, नतोद । बुदुदडुः। बुवद । वतोदिथ । बुतुदथुः । बुठुद । ठुतोद ! बुदुदिव । वुबुदिन । 1 (११ 
लोष्ठा । {1 ए सोस्स्यति । {1068 बुदलु बुदतात्‌। तुदताच्‌ । बुदन्तु ! तुद ०८ बुदतात्‌। 
बुद्‌ । बुदत । इुदानि । उदव । बुदास । {€ तुदत्‌ । तुदः । अवुदच्‌ । एला 
ञदेत । इदेवाष्‌ । वदेयुः । त॒देः ! तुदेयस्‌ । 606 वुद्मात्‌ ! वेदास्व प्सु । 401 स्चतीर्दीत्‌ । 
अदौन्ताच्‌। (४17 2 26 8. 2281) अतौस्सी । अतौत्सभ्‌ १ (001 आअतोरस्यतु ! (11188 
मोदयति । अतठतदत्‌ 1 1)6810. तकस्वति । 1४0 तोतद्मते । र; 1४९ वोतंदीति ० 
वोतो । €, वभवा । ००5 -- तस्थ तोच्रच्‌ अर तदः चिघु तद्ः तिलतद्ः तदत्ती । तदन्ती। 

4010 2९, वदते । तुदते । तुदन्ते । वदे । तदेथे । तृदध्वे ! तदे, ठदाबहे । तुद्ामडे) 
6. तुतुदे । तुदुदाते । तुतुविरे। त॒वदिषे । व॒तदाये । स॒त॒दिष्वे ! सतदे। ठतृदिवहे । ततदिनद्े । 
1 ए वोता ॥ 1 एण वोहस्वते 17110678. । त दतास्‌ । तुदेवास्‌ । तृदभ्तास्‌। तुदस्व । ददेथां १ 
वुदध्वस्‌ । तुदै । तु दएवह । उुदामरै । 1117067 अतुदत । अतुदयाः । आअलुद्धे । 70४८ तदेत १ 
शु देयाताच्‌ । तुदेरषु । वदेथाः! सुदेय । तदेवहि । 89€ ठत्सीष्ट । तत्सीवास्ताम्‌ (¶ 2 
1. 8. 2300) 4.० अदु । आतुत्साताख्‌ । (५८५8 कोदयङे। 19814 तुकुर्खते 


डर प्रेरणे । 

शुदवि-जुदवे ) चुनोद-जुजुदे । नोता ) 

‰ ०१०६, ४० इ6्\प 

2९. शुदि । भअरशुदति 0 ते। ए6ः सगोद्‌ । 1 एप, नोक्ता । 11 ५6 नोस्स्यति + 
णलः जदत्‌ । 1707061, अजुदत्‌ । 20067 देत्‌ । 8५१८ चजुदयात्‌ । 407 अनौटसीत्‌ । 
07141 आअनोष्ट्यत्‌ (19८88 नादयति 2८5५, अुलुर्खति । 17660 भोबुदते । 29१6 
2९55 गुल्मः । जुत्तः । 64.06 शल्ननान्‌ । नुता । (067, चटवा । १००७ काकुदः । शीकापयुद्‌४ ४ 

4.0, 2:6 शुदे ! एला सजुनदे । 1 7, नोन्वा ! 11 एप४, भोर्स्यते ॥ [00९5 
भदवार + 107967८ अनद्ते । 20४60 नदत । 26००. जुत्सी । 407 चन्‌त्र । (1011, 
अनोटस्वत ॥ (1288. नो देवते # {26510 नृ गत्शते । 


दिश ३ अतिसर्जने । 
आअतिर्जन दान्‌ । दष्टा । दिषीष्ट । अदि त~-दििष्ठत , 
९4182, †0 &1ए8, &1829, ए८8०्ण 
8, दिशति ! २७, दिदेश ! दिदेशिय । ददिव । 1 ए"), देष्टा । 7 एप देषयति । 
10618. दिशतु । 1706, अददिशद्‌ । 20160, दिचेष्‌ । 866, षदिश्यात्‌ + 40, अदिजत्‌ । 





386 १000491 4 ,/8 ४48, {९.9 § 3555, 
न 
आदिषतार्‌ । अदिन्‌ । अदिषः । (10001. अदेवयत्‌ 10088 देशयति । अदीदिथवु । 1206814. 
दिदिषति । {087, दिश्यते । 797 1४; देदिशीवि । देवेहि । ०८०8 --दिक्‌ । १००] दिक्यौ 
ए दिशः । प्रविद्‌ । दिथा दिश्यस्‌ । देष्टिकः दिष्टि, देथ, मादेथः अदेथिनी । 

4.00. 216 दिते । 26८ ददिश । दिदिधिरे । दिदिथिषे। दिदिशिवहे । 1 एप, 
दृष्टा । 77 ए देष्यते । 100]0५५ दिशथचास्‌ । 1}057 अशि शवं । 2006, दिशचेव ॥ 606. 
दिषीष्ट। 40" अदिषत । अदिषातास्‌ । अदि रथा, । अदिषि। आदि शावहि। 12०14, दिदिशते + 


असू ४ पाके । 

“यरहिर्या-' (२७१२) इति संप्रथारशशु । शस्य अल्वे५ शः । चस्य जशस्वेन ज; । इुण्डति~ 
-शुश्लते । 

4, „7 00788}8, ^ #0 600, 

1 0०१] ण्ुबणपाद्ट प्रीण 20०0 ४66 18 प्ण्ठभूबाना ० र 100 शु एए 8. 2412 
गला प्ल स 18 नाददत्‌ ४0 च 2 वलः ॥नणुच्छन्ण्यह की ] च वुषृच्छ पन्च 
४०५००९७ च मए जथ 7016 1४5 श्रस्‌च + थ +-ति = श खस 1- श -{- सि 00886 च 18 छव्‌ 
ए 2. 4. 8. ११९4५ (४1, 1 16. 8 2412) =शथष्‌ +-च +-ति (पा. 4. 40. & 111) 
--"चजल्‌ +य -ति (षा ५. 58 8 59) =श्न्जति \ 4४0. इन्त । 

1 06 एन, 916 गाणक्ा०६ 8 97765 -~- 


२५३५ । अर्को रोपधयो रमन्यतरस्याम्‌ । ६। ४। ४७ । 


भ्रस्ज रेफस्यो पधाया स्याने रनागमो का स्या दाधंषादुके । जिश्वादर्स्या दथः पर, । स्यागवषष्ठो- 
निदे ाद्रो पश्यि वृ ्विः। अभजे । वभ्ेतु; 1 वमर्थ -अनष्ः । बभे । रसाय जञ्र्थ । बश्ररुणसु+ ॥ 
अभ्जण्जिय । “स्कोः (३८०) इमि सशोपः । व्च” (२९४) इति षः ! बश । बश्रण्ले । सरटा 
अष्टा । ज्र्यति-भवयंति । * कूङिति रभागनं बाधिस्था चंमसार्च र्व विम्रतिपेषेन * । शृण्मातु + 
धष्वार्तास्‌ + भर्व -अवीष्ट । अनार्थात्‌-अभ्ादोत्‌ । आभं - अश्र । 
2686, प #16 100 0 6 ₹ 8&यत +€ ए6णप्पप्ाढ6 [कलि च्‌ 
0 16 1007 चरस्व, #1676 18 ०] 06 इपर स्ड, जला 8, 
89002008 प्राह 295 1011078, 

०८ --706 र एत्‌ चू, 06886 #0 छदना शात ₹ ४9६68 गला १6९, 6 5०४ 
8ध$प४6 0 कष 17416 च 00068 कलिः ४106 7191 २०१० (1, 1 49) ण्ड 
जस्ज +- दु = भतं +- वु नष ४06 अ एल ००४०९९१ ४० च $ ए, 9 86, > वं ४ 
ढा ४ 4 41 106 छलः णप का 9 अष्टा, 8० ४180 श्रष्टश्‌ 80 भष शु, भअष्टव्यशु 
80 श्ट यच्‌, प्रण्जगस्‌ 07 स्न्‌ ॥ 707 धृष्ट; 820 शृष्टवात्‌ 07 ए 1, 16, 10 8118 
ण ४05 7016, 06 कताव पदे (प्रा, 4. 87), 18 १०१७४०० 76:8 8180, 1१९ 
पा९ प्लार्थणा७ भणृाा68 00 #06 श २००४ पथ्ड ४8 कटङकणशाु ५६09 10 116 
ष्पद, छात 70) 00 कणु फचाक् ७ २००४ 010 1, = 48 105 पतया प8 
{चङ ) 28 बरीद्श्यते ४ 

पञ 0णम्यु तपता] तषा, १४८ द्‌ णत च्‌ धा6 तात०त्‌, भात्‌ 7 पयः 
258 28 [ए र ॥ 1 फलः मणात्‌, र शल एर्थज० भातताद्षा८ 865 15 
अज । (08 © 1६98 ब भ्रं । पान) प्ल8 18 200 स्च धपट्फला), नीलया #€ 2296 
अभ्रश्ज (20 [7 ४15 18097 6888, 7 860गाते कृष्णा 8710187 76 &6 बन्न प्रण 
अश्नवृन्‌ 1 चनूवश्रस्‌ + य (116 च 15 6106 # 8,.580) = बञ्नषू +य (च 0090664 ४० भ्र 
91 प, 2, 236, (0 ४94) 








0. 9 § 2535.] 70421 ६ 4४ पाऽ 887 





„ 74६ --7116 ९००2118४709 8६66 1906 06016 कित्‌ शात सित्‌ 29 90 ४06 
शदणण्डा० एक स्मान्न) ग 06 ऽप ठऽनिफप6 स्व्‌ । 48 खष्यातु ॥ 

4 „+^00०8] ४, {0 ¢, ८०४8४ 

76 शर्त । शर्म + सर्वानि । ७7. अनण्जं । वघ्नञुज । मर्तु; वम्मर्तुः } बमण्डु; 
अन्नण्ु; । वमजिःय 0: बमच्दं । बञ्जजिय 0८ वशभ्धु । बसम्जेयुः व्रजथ \ वञ्चज्ज । वसल्विषव 
बभरण्विव \ 1 [८४ नष्टौ चषा ! 11, 2०५ ज्रयति 0 भकवं सि । 1006४ इण्बतु । {707९7 
अभरन्जत्‌। 1200620. शञ्जेत्‌ 1 सञ्जयः १ 2606 शज्जञ्यात्‌ इव्भ्यास्तासु । ^07 अभाव । 
अश्राष्षीत्‌ । अमरस्‌ १ अथभराष्टास्‌ । अभद, । अश्रासखुः । अभा; । आअमादटेस्‌ । अभार्यं 
(18.०58. भजत यति १ 4.01, अवभण्लं त्‌ । 0 च्रज्डयति 4.0 अवश्नञ्जतु । {)6810, बिभर्ति ४ 
बिसणश्जिंषति । बिभ्रषति । विश्रज्जिषति 1 1०४60 बरीशरज्यते । 82) ] पद बाञ्जद्ि 2956 २९8, 
अष्टः । 4.०६, जरष्टवार्‌ । भला अवा । पण्या सन्यः । द्धः ॥ सार्णायख; ) भानि । अगुः । 
सभव; १ खूगवः । अ्रष्डन्‌ । 

4६0 26 शज्जते । खल्जसे । खञ्ज । 261, अमम । बभज्जे । यमश । अञ्नग्लासे ¢ 
बनदि्जरे \ व्र ङ्लिरे । बसण्जिषे ) बभ्रक्िनिषे । 1 7८४, अष्टा 1 नष्ट 11 एणा अस्यते ०: मर्वे ४ 
0706४ शअक्जतास्‌ १ {006 अद्भ्जत । 20४७८. इृभ्जेव । श उ्जेयातास्‌ । शज्जेरण्‌ । 8626, 
मर्ष्ट । भीं । नर्दीयास्तास्‌ । मुलोवास्वास्‌ ) 407, अभे । असृष्ट । अनदतिय्‌ । अनदत्‌ । 
मरा, । अभर्धायास्‌ । अतद्‌ वंस्‌ । अमति । अभच्‌ वडि । 

क्षिप ५ प्रेरणे । 

शिपति-कशिथते । चेष्ठा । अदषसीत्‌-अधिप्। 

8» ^^ ५101]08, ४0 864 

26 किंपि । 4. शपते । € चिक्षेप । ^ विदे । च्विचेपिथ । ^ विशिपिचे। 
विकिपिव । 1 एप. चे । 11 एप चेपृस्यति । ^, चेषस्वसं ॥ 11070078. ह्ििषतु ॥ 4, 
विरसस्‌ \ 10} आअसियत्‌ । 4. अश्िपत \ 20162, विपत्‌ । ^. हिपेत । 86116, चिष्यात्‌ 
4. विपु सीष्ट । 4.07, अशेष्खीत्‌ अशेष्ठएस्‌ । ^, भवधिष्ठ । १ अशिष्‌ साता । (100 अद्ेपुरुयत्‌ 
५७४. शेषयति $ 407: आवििपठ्‌ । {2810 श्विहिण्यति ॥ ^ व्वििषु रक्ते \ {06 
चेषिष्यते । 787 1८} जेषि पति । चेशेति । 


कुष ६ विलेखने । 
कषति-कृषते \ ऋष्ठा-कष्ट । फष्यात्‌ । कृषीष्ट । श्प शदशकरष- दति शिश्वा । चके कसः । 
विचि अश्वा । अक्राशीत्‌-्रकार्षीत्‌-अकरृषत्‌ । वकि "लिङ सिथौ- (5३००) इति किर्थादद्न । 
्ङ्ष्ट । शअकषाताच्‌ । अङ । अषुषत । अकृश्ातास्‌ । पकरशषम्त । 
6. +^ (षञ४४, {01 फग्यदट, 0 ०१8६९ ति्र०भड 
19 4 ० 15 07108 ०61९677} एक त्वि 706 & रकष 8 ४० अप्र व 
1, 4 8. 2407, ४० 06 छप४त्‌1 २००४ क्वा) 8, पला चिच्‌ 18 700 8०१९ ४5 
80187 18 {0.06 $ कत (7 1. 45 8 2886) प्र@ चिच्‌ 166 18 गृ्तपभक 
आषु 8706714, एप) 10 #16 4४००९६४ #0676 18 00 अच्‌ 0608188 ४106 सिच्‌ 18 
भला€ कित्‌ एतन ¶ 2, 11. 3 2800 0०० एोपम्त्‌ कृष 0०. 1089, 
2८६, कृषति । 4. क्षते ॥ 6 चकर्ष । ^, चकृषे । चकथतुः । ^. चङ्वासे । चकृषिथय । 
6. यकृषिचे । चकं चजषिव 1 7८४ कष्टा \ करटा 11 एप; ऋशयति + कषयंति \ ^+. ऋषयते 07 
कष्य ते । [7019678. कृषतु \ 4. कषतास्‌ । {0167 कृषतु । 4. अक्षत ॥ 20167. षेत्‌ ॥ 4. 
शषेव ) 2, 1) कृषेताच्‌ ! ^ 1), कृषेयातास्‌ ॥ 23676 कृण्याद्‌ । 4. कृष्ट ) 4.07, 1, छ10) कख ॥ 
अकषत 1 अवतान्‌ । अङ्गम्‌ । ८4, अहव व । 1). अकषाय त्व्‌ । 1 अहन्व ! £ 5111 सिच्‌ । 
“ 49 
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अकार्षीत्‌ \ अकार्ष्टास्‌ । आकाश; । ^ आअङ्ष्ट । 0 अकृषताम्‌ । 0] आअकृरत 8 ए) अस्‌ । 
क्रामेत्‌ \ 1), अक्राष्टास्‌ १ &© (025४, कंषं यति \ &.01 अ चष त्‌ । अंचीकृषत्‌ \ ५७1५. 
विषति । 1710611, वरोकरष्यते । #2.7 ] प्रः चरोकृष्टीति । 

ऋषी 9 गती । 
परस्तरेपदी । षुषति १ श्वानषे । 

¶, इरी, 10 &० = ऽ 100 18 0978510 891108411. 

18 षति । पराषति (1 1. 91 8.74.) 0 आानषं । (पा 4 70 8 2245, 
४०१ ए 4 171 8 2988) आनुषतुः । आनूपः । शआानधिंय । आानधिंव । 1 7४ अधित 
एप अर्विंष्वति । [1098 चऋूषतु । [पाः आा्षंत्‌ । (प्रा 1. 90, 8 269), एग) 
चुषेत्‌ + 86110. श्छृम्वात्‌ । 407 आर्षीत्‌ । 45 सा भवानर्षीत्‌ । 16 ए1१401 18 [116१८०४९ 
४ धा ४ 4 8 २268, 0५४88 आअर्षेयति । ^07 शआाधिंषत्‌ \ 0051 आअर्पिंषिषति । २४७४ 
ए) २०58 चष्ट, ॥ 4.6), श्ृष्टवात्‌ ॥ 00, अर्धं ल्वा । एिण8 -- यूष; । 

जुषी ८ प्रीतिसेवनयौः 1 

शवात्भनेषदिनश्चत्वपरः ! जुषते! 

8 ^^ ]श१, 1, ४० 6 11७९8९त्‌, ४0 न]0$,  ‰, ४0 ५५५४०४७ ० 2४१० ०10 
दर्भ ४०" 

पपाड &०त ४५6 {नाला ना९6 ००४९ ४ 4 प्ीष्ोलकभ्ताड 

6 जुषते । 2७7 जुङजुषे ' जुजुषिषे + 1 एप, जोषिता । [1 एण नेषिष्यसि । [1006४ 
श्ुषवास्‌ । 1107067, अदयुषते । ९2061 जुषेत । 506 जेाषिषीष्ट \ 4४1, अजाषिष्ट । पषजापि- 
चावासु । (४८88, ज्ाधग्रवि । अज्ञ जुषत्‌ 1 12610 जुजुषिर्षते । अुजाषिषते ! 1076). जाञुष्यकते 
ए9" [प] बेजा । २५8४ 2४85 जुष्टः । 467 शुष्टेवान्‌ ! 08 अुषित्वा । जषिर्वा ॥ 
गप०ण०8 जुष्‌ । दुष्य; । सड; । 1), सज्ञपौ!]] सशुषः । जाषस्‌ । 

्रोविजौ ९ भयचलनयोः । 

पायेशायनुट्पु्ः । उद्विजते 

9 ,^0 ए] (एह ००४ 13 ह्दानाङ्‌ णपा त्‌ ०९९१० ४१ उत्‌ । \5 उद्विजते । 
706 चेद्‌ ०.0268 86 ४५४१९त 28 छित्‌ 0 € ग0भ प्ट ०१४८१. 

२५३६ । विष्व इट्‌ । ९।२।२। 

चिज्ञेः पर इडादिः भ्रस्ययो सिदत । उद्विजिता । उद्चिंजिष्यते ॥ 

2686. 4.11. 27 {12 0९641703 फा]. 616 कपटुफाला इद्‌ (+र, 2, 
88) 18 सहि ०.९ {116 00# 9 + {© ४6 2041त्‌, {0 7611016." 

001८ -- 1116 1001 बिज्ञ्‌ ५०68 106 81612161 108 १० ६। ए०016 6 &0 68 
118 परष्पते 06 फटणणल्वार06 इ 066४0७० 90058 पपणाा्रण १6 ५८६४१७१ 111६5 
दिन्‌ 02८८8, 116 7000 चिज 0610118 #0 ४96 1'00कषवा ०1५88, पऽ उद्विजिता ' 18 
ज] ०८ भ्ठ१०४६त्‌)' बद्विजिहुष्‌ ^ णः 08 एणा 0088 ० एण अहा8१ब्त्‌, इद्विजिवभ्यश्‌ 
^ छपर) 90 04 91४66 ' 

एप ५0०७6 ९.98) फली 976 १06 [१०८९त्‌९त ए #06 अष्टा ९८॥ इट्‌ , 976 700 
1118 ¶ङित्‌, भाष क ठण्छशसवुप्रसानङ ए7०व प्त तिज 0प्ा षणि कलाणा, शती ४४ 


९ पा ्षण०ः ६८५, 3 उतु ~ चिञ्‌ +- स्यद्‌ = उद्वेजतसु, वद्ेभनीयस्‌ ‹ 11४ फटा एदा) 1० 
06 २६14160." 


9 0 ५1], 1 0 ४€ किकित्‌ 2 ४० शप, #लफण्‌५ 


८, छा § 2586 | 0740 19 ^^ ए८०. 389 








6 उद्विजते । 261, उद्विषिजे । उद्विविजिषे ! 1 ए ठद्विजिवा । [० 88 11 एप, 
उदिजिष्वते ॥ 1010678 उद्विजवाच्‌ । 170]€' खदविल्षत ॥ 068 जदिजेव । ८606, 
उद्धिजिषीष्ट । 407, उदविजिष्ट । (९.३०. उद्धेभयते । 407 उदवीविजत्‌ । [9810 उद्धिविजिषके \ 
106४* चद्विष्यते । 9? प} दद्धेविजीति । उद्धेवेक्ति । 235 2888 उदिग्नः । 406. 
उद्धिग्नवात्‌ । 067, उद्धिजित्वा । 


आओलजी १ ओलस्जी ९० कं । ब्रीडायास्‌ । 

शणते । लेजे । लज्जते । ललज्जे ¦ 

10 ^^0 [भु॥, ^^0 [ध्डु #0 6 98}1996त्‌ ४0 प्श 

216 लजते १ 08 सलेजे। सेजिषे ! [ एप४ लजिता। [1 एणः लजिष्यते । [716४ 
खसजताच । [10८7 अलजत ॥ 70४९) लज्ञेत । [36116 लजिषीष्ट + 401 अलजि ॥ (0001 
आलजिष्यत (21154 लाजयति । 401 अलीलजत्‌ [2९50 लिलजिषते । 10167 लालल्यते ! 
४४7 1४८} लालजीति । लालक्ति । ८०७४ 2.८.58 ग्नः । ^0४ लम्नवात्‌ । 067 लजित्वा ॥ 

106. „0 198]† © 06 98}२,८१) ४० णण. 

९1९, लज्जते । ?©7 ललण्ले । "४; लज्जिता । {17प॥. लज्जिष्यते 1 11702, लज्जताच्‌ । 
[101061, अल्लज्जत । (20/61, सज्जेत । 8916 लज्जिषीष्ट । ^+07, अल ज्जिष्ट । अलज्जिषातास्‌। 
अलज्जिषत । (४0७४, शलस्जयति । 407 अल्लजञ्जत्‌ । 16810. लिलञ्जिषते । {11४60. 
लाशक्‌च्यते । 7271 1४६ ल्ालज्जीति । लालच्छि । 297४, 06 खचर्जित्वा । ००8 --ङञ्जा ॥ 


अश्र परस्मे पदिनः । 

आव्रश्च्‌ ९९ ऊदे । 

“्रहिञ्वा- (२४१२) । वुर्चा। । ववश्च । ववुखतुः । चवुशिय-वथुष्ठ । “लिटवभयाखस्य-' 
(२७०८) इति सथसारयाम्‌ । रेफस्य च्छुकार+ । 'उ रत्‌' (२२४४) । तस्य “अच परस्मिन्‌-' (४०) इति 
स्थानिवतुपवात्‌ "न समसारते-' (३६३) इति वस्वोस्व न । वु द्विता-वष्टा । यु खिस्यति-वु यति । 
यश्चयात्‌ । अव छोत्‌-अवपीत्‌ । 

11 ,^0 ०19इलौप्र, 0 6 

पू}6 वु, 0 #1€ 1006 15 ४०००118 ४ षट ण प्व 1 16 ऽ 2412, 0९686 ४6 
87 श 15 डित्‌ । 1708 दृञ्चति । 

11) 6116 2८ 867 वन्न + खल्‌ = व्रश्च +- खल्‌ ( ९0९९.1188.110 18 0४४1 1 17& 24085) 
न= वन्रच्च +- णत्‌ (118 ऋऋ 15 00०0९ ४० अ ४९ प # 66, 8 ९२५4) 018 व 13 
7001 7०ज ९०९२.[1७५ब्‌ 80 च' ¢ ९ ५५ [४.०९ 700 76 प उवुञ्च ए९९४.०86 ४0€ अ 510- 
8010100 ग च 18 0018त्‌नन्त्‌ नो 1४४6 10 ऋण 1 575 50 वषलनणिल क 
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919 &6 #0 © 0128860 8 बु्का दि 07 तुर्क 1116 


79 बुषति 1 ए वसर्षं । [ 7४६, वर्षिता 1 1 एप, वर्िष्यति । 1000 बुषलु ॥ 
10006 अहूषत 4 20160 ठुपेत्‌ । 5०706 तुप्यात्‌ ॥ 407 अंतर्पीत्‌ । (९.०89, तपेयवि + 
6401151 आअतीतुषत्‌ 07 अवतर्षंत्‌ । 16810. तिवरपिंषति । 10167, वसीतृप्यते । 87 1४] वतेति 
0० विस्वा । 

25 ^^ 308 ५0 06601006 891858९. 

28 वुरुफति । ए: वदुर्क । 1 706 वुष्किता। 71 एप तुर्फिष्यति ) 1100678. 
चुभ्फालु ॥ 100 अतृर्कात्‌ । 7201810. तररूकेव ॥ 96129. तुपयीह । (8 चृम्फवति ॥ 07156 
अतव्रुरुफत्‌। [)०810. तितुर्किषति १ 11660. तरीके । एक [४1 वरीवर्ति । 061, 
जुष्टा 0" दुकित्था । 

तुप रह तुम्प २६ क । तुरू २७ तुरुफः २७ क । हिसायाम्‌ । 

ब्ुषवि । तुरूपलि । लुफति । सुरूफति । 

26 „४१४, ,/^४प०0708, 2¶ „प ०0६, (८णाण0]098, ४० 10 प्७, [प = 10686 
४0003 976 ष्या ‰18० 866 फ०8, 481, 439, 486 2114 486. 

106 01066008 18 170 860060४, 

6 बुति 8 

264. „प्प्ण]08 ४0 10९० 

216 भ्वति 

27, ^^प08 १0 17९ 

26 जुति । 

7 4, ^ ्प्रफी8 ४0 47] ९, 

"6 बुभ्फति । 

हप दः हरू २९ उत्केशे । 

अथनः अयभाष्वः; । दितीयो दिवीयाभ्वः । अमो द्विवीयान्त इत्येके । पदि. + हकति । 
हर्यति । 

28 00८08, ^^व]008, 29 ,८(तप्णा ४0 903 प्तप. 

016, षति ३ हपलति ३ 

%9. + पणौ» 


"6, हश्डति वै 


394 १008701 86 ^^4ए74. [6 ए § 2596. 


शफः २० ऋरूफ ३० क । हिसायाम्‌ । 
श्नि १ आनं ॥ श्ुस्फति । च्छर्फायकार । 
30 ^^111008, „1002, + 60 1पप्र€, [प्रानं, प्रा 


16 फति । ऋष्फति । एतः आनका । आनुफड =` फाशचकार । {५810, श्पिफिषति । 
ष्टूर्फिफिषति । 6९८ आअफित्वा । च्यूर्फित्वा । 

गुः २३९ गुरूफः ३१ क । ग्रन्थे । 

युफति । जुगेफ । गुश्फति । जुगुर्प । 

31 ^^ प, ^^ ह प्रप 10 फल्छकठ णद्ठटत्रील , 116) पात्‌ ए0पणत्‌ 

© शुफति ३ गुश्फति ‡ 7 जुगोफ । जुयुरुफा । 

उभ ३२ खर्म ३२ क । पूरणे । 

उभति । खथोम १ एस्भति । उम्भाखकार । 

82 +^ प्न» ^^ प०१४४, ४० 9] क४0 

16 लभति । फस्भति । €, चष्ठोभ । कमलु+ । इनस्माश्ुष्वार । 0४०8 --उभौौ । उमाइस्ति 
खायाहस्ति । उभावा । उनयावाहु । कुरी |। अचरस्कुस्मी कुर्मः कुम्भीनसः स्कुस्भः + 

शुम ३३ शुम्भ ३३ क । शोभां । 

श्भसि । शुम्भति । 

38 8 +^इणण)8 ६0 10०६ एन्डपत्रपि], ०6 शल्छकात, 

118 शुभति । शुम्भति । 


हभ ३४ ग्रन्थे । 

भति । 

34 ^^व्ाएप ४0 #16 85४९ , 10 ४०६९0, 

"6 भति । 285 ५88, ञ्यः ॥ 

चती ३१ हिं साग्रन्थनयोः । 

चरतिता । श्वेऽसिधि-' (२५०६) इति वेद्‌ । वतिं स्यति-षस्स्यंति । अषर्तीतं । 

35 +^गाय, 1 ४0 णा, ता, ‰ ४0 चल, णका माः 6०16606 10600, 

एए€ चृतति ' एलः चचतं । चचुततुः । चचतिथ । [ 707 चिता । 1 एए चर्तिंश्यति 
णः चस्स्येषि ॥ 76 इट्‌ 18 ०7॥100४्१ ए 8 2506) [पए श्ुतदु ॥ 4मः आचदीत्‌ 
0५४७8, अतेति 4.07 थी तत्‌ । अचरत्‌ । 1110971, चरीषुत्यते । ‰2.5 [प]; चरोशति) 
वरीचुतः । 7287 चुतः । चृता + 


विध ३६ विधाने । 

विषति । वेधिता । 

86 = ^८णता१४ #0 पाल) ह0र्थः, कतल, 

126, विधति । 26, चिते । 1 एए, चेचित ॥ तव्‌ उष्य, वैकिष्यहि । 10670, विष 
प्ण, + अविषत्‌ । 20) विचरेद्‌ । 86०९" विच्यादु 1 6.0 वेषीद 1 (028 वेधयति 
401, अवीधिधत्‌ । 12080. विविधिषति । विवेधिषति । 11160, बैतिष्यति । ‡9 19}; चैवेद्धि । 
6 विधिह्वा } चैचितेका । 


ज्ुड ३७ गती । 
तवगेपन्चनाण्व इत्येके । छुडति । (सङ्तो भर्ति" । 
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27. ^^]०१९ (+^17०१) १४० &०, 80106 1684 1 88 /८८छुन, &6 10 106 01016, 
हिय विश्य मरतो छुनन्ति । 

7.6 शुढवि । एलः इुरोड । 7 एप, चोडा । 1 एप जोडिष्यति १ 10010678 
छडलु । 10060" आअषुडत्‌ । 206 जुदधेत्‌ । 266 शुडषाठ्‌ । 407 आअलोडीत्‌ १ (001 
अलोटिष्यत्‌ । (८52, जोडयति । 407, अङ्जङ्खुडत्‌ १ 72810, शुञ्ुडिषति । जोडिषति । 
1४6 जओोद्खुडपते 8० 10} जोुडीति । जोजोख्‌ डि । 2487 2888, छुडितः ३ 0, छुडिर्दा । 
लोडित्वा । 

मृड ३८ खखने । 

सुति । भर्दिंता । 

38 ^^71त# ४० ४० तदा1ह0४७त्‌ ० #षएए, 

५० डति ॥ एल भमडं । ¶ ए भदंरा ॥ 1 एण सिंष्वति । 1002, शतु । 
106 अदत्‌ । 20४69 शडेत्‌ । 86708, चयात्‌ 1 407 वनर्टीत्‌ १ (0701 आअनरिंस्यत्‌ ॥ 
19510, निमडिंषति । 1060, नरीष्डयते १६० ०६ भरीमदू हि । त ००8 -शडक्मी इडः 
चडकः । 


पड ३९ च । 

श्रडति । 

89, ^^1108 619, ¢ तला&0४) 1886, 

"6 छृडति ॥ एन पपडं । 1 एप चिका {1 एण चर्डिंष्यति । 02 प्रडनु। 
{णथ. षत्‌ ॥ 20160. श्रेत्‌ । ए2726 प्रडयात्‌ \ 40" अपरीत १ (10142 आपरि च्यत्‌ । 
४059 चरडयति । अपीप्रडत्‌ । अपपदंत्‌ । 12810, पिपरिंवति । [006, चसे शपते । 
धरीषड हि । 

पृश ४० प्रीणने । 


भरति) चरणं । 


दृण ४० छं! च । 

वण्ति । 

40 +00०9, „पा #6 वला, कषर + वक 16 168 धफल प18 

७ प्रणति । भणति । ए चपणे । { 0१, परिता । {1 एप परचिंष्यति । {00701 
षतु । 1017007, अदशत्‌ । 20169 प्रेत । 371 श्र ण्यात्‌ । <. ऋषर्फ़ीत्‌ 1 पणय -~ 
लोपश; । 

सृा ४९ हिंसायाम्‌ । 

शर, „पपठ ¢ 0, धश्रया 

€ इषति १ ए७, भक्त । 1 एफ सरिता । 11 ए ४ नर्पिंद्यसि १ 179] शूष । 
17082 अर्टयत्‌ । एप शत्‌ । 8606 श्या 1 49; अर्णीत्‌ । ०४८5 -षखालच्‌ । 


तु ४२ कौटिल्ये । 


वचो १ 
4१, „/पपा2. 90 ल्ाए©) 20916 ८००४६६१, 060, 
९, इ्णति । एलः इुतोक । 1 एषह सोखिता । [ ए८४, वोखिष्यति 3 धाथ 


बुदु । 1711067, अदुकत्‌ 1 20760 दुरेव । 8९१९, द्ण्याद्‌ । 40 पअतौ्ीतु । 
1, 


896 (07007 50 +/3्ए.4., (६. ए § 2:56. 








षमंणि 

सुण ४३ कमणि शुभे । 

पुणति । 

438 ^ प्र78, 00 6 फपए०पड 0 गु, ४५४ 17) 9 एाप्०याइ पाहणामः 

76८ परति । 216, पुपोख । 0४ पोणिता ! [1 06 पोशिष्यति । 11/69 शुणलु ॥ 
17006 पुत्‌ ॥ 20161 येत्‌ । 8५06 पुण्यात्‌ । 4.07 अपौणीत्‌ । 1१0०5 -- नैपुणम्‌ । 
अनिपुणः । तरैपुणी । आघार निपुणः । निपुण. । 

मुख ४४ प्रतिन्ञाने। । 

44 = +/170 18, 80 {1013156 

८० शति} ए67 अलो । 1 एण सोकिता १ [ए ४४ मोरिष्यति । {7)}009 शतु ॥ 
106 असरत्‌ । 2016 शुखेत्‌ । 28610 खुर्यात्‌ । 40 अभीत । 

कुण ४५ शढ्दोपकरणयोः । 

45 ^^, 1 #0 8००, ‰ #0 रपम भत्‌ 

16 कुण्वि । एन: शुक्तं । { एप कोणिता । {7 एण कोरिष्यति ॥ [00८78 
कुसु । {11106 कुत्‌ । 2006 कुणेत्‌ ॥ 56116 कुग्यात्‌ । 4.0: अष्टो णपत्‌ । 

शुन ४६ गती 1, 

46 ^^ 818, 80 &0, 10०९९ 

?76 शनति ! 726 श्ोन । 1 एप शोनित । (1, शोनिष्यवि । [70061 ४* शुनहु ॥ 
1006८ अश्चनत्‌ । 20161, शुनेव ॥ 83606 शुन्यात्‌ । 40: आअशथोनीत्‌ । ०8 --श्युनक ॥ 

दरणं ४७ हिंसागतिकौटिल्यैषु । 

श्र +^ व प्र& 1 80 फ्प्रत, 1 प्राः©, ‰ ४0 &0, 006, 8 #0 08२6 (प्रत्‌ ० 
९0००१९५, 6०१. 

६८९. दशति १ 61. इद्रोण । 1 7८, द्रोखिता। ए ए द्वो किष्यवि । 1709612. दशतु । 
{06 हुत्‌ \ 20080, देत्‌ । 86116* द्रश्यात्‌ ॥ 4.0, अद्रोणीत्‌ । {08 -द्रणः। 
द्रोणी । द्रौणि । दुणी । द्रौणी ) द्वीणायन । द्वौरवते। दिद्रोणस्‌ 1 दोर । 

चुण ४८ पूणं ४९ खसे । 

48, ^ प्४, 49 „7207२, #० पणा, कष्‌, छ१८्नः, 74, 

९८७ अणति 1 261* छवो । 1, 00 पोकिता । {1 एप चोकिष्यति । 110961४. 
शतु । 1016८ अघुणत्‌ । 20180 छु खेत । 86108 शुषयात्‌ । 407 अभोणणित्‌ । 

4. 2००, सुते । एलः शुष्ण । 7 एण चोरिता । 1 एष्य घोकिष्यते । {70}099, 
शुएतास्‌ । 17006, ऋजुणव ¶ 20060. चेत्‌ । 3609 अुखिपीष्ठ । ^07 आघुरिष्ट । 

49 2007718 0 7णा), णप्‌, 

ए, एषि । 00 खुद्धशं । 1 "20 श्रिता 1 11 एकिंग्यति 1 [पप]06४. प्रयु । 
1,1५.५] द्णत्‌ । 2019 रेत्‌ । 266, छर्याति ॥ &.01 ष्र्णत्‌ + 

^ प्र, 219, पणते । 201, शुद्र ॥ 1 "४ इरिवा । 11 एप४ शुर्भियते । 1पप0९8, 
श्ुषंवास्‌ । [7106 ्ुणेनत १ 2०४७८. हरत । 916, इरि पीष्ट । 401. अष्टरिष्ट । 

४५) 

घुर ५० ठेश्वयंदुरश्योः । 

शुस्ति । सुषोर । आशिषि सूर्यात्‌ । 

80, शपा, ^ प्र, 1, ४0 प्र16 , 2, आ7116, 


0 ४1 ३ 25361] ^+ 56 एए&4 99 





०९" सरवि । एम, शुषोर + सुषुरतु+ ! [ ए 0४ सोरिता 1 11 "८४, सरिष्यति । 11}0678* 
शुरतु । 1000 असरत्‌ । ८०४9 सुरेत्‌ । 881€ सुर्यं । 40 असेरीत्‌ । (५८8 सोर्यति । 
असु षुरत्‌ । 1167 सोते । ४ 1४} सोषोतिं । दण्प० - सुखः 1 

कुर ५१ शब्दे । 

छुरति । कूर्यात्‌ । छन्न "न भकु रात्‌" (१६२९) इति निषेधौ न । करोवेरेव तच्र श्रशा- 
दित्याहुः । 

51 ^^ पा 10 ऽगणत्‌ 

ट6 कुरति । 2०, शुकोर ! 1 एण, कोरिवा । {1 एष क्षोरिष्वति । 10069 कुरत । 
ण्न अङ्गुरत्‌ ॥ 20160 छ्रेत ! 86९ कूर्यात्‌ । 76 160६ णलणाणष्ट ०५१०९ छ 
इलिच (४111 2 7 8 354) स 8९ 28106 पात 16धत ४० कुर्‌ 0 नन कुर्‌ &०, 
8 1629 एप #४6 [एष्णाएा्र०प पर्नलिःड 0 कर्‌ णण ० +८कू ‹ 0 4०" 00 तवा 
४0 0010116109.1078 = पिल्ा८ह 11616 18 160ह्णलाा0ह = फ 661 #० 015 ए००ा 
40 अकोरत्‌ ! 

खुर ५२ ॐेदने । 

82 + ०, पाम ४0 86260, ला 

716 खुर्ति। एथ~ चुल्लीर । 1 एप खोरिवा) {7 एण लोरिष्यति । 10619 
शुरतु । 17076 श्वणुरत्‌ \ 706) खुरेत्‌ १ 2616 शुर्यार्‌ । 40 अखोयेत्‌ १ {७४ 
चों ते । ए१०८7 --खुर+ › फल्या णसुएा । सुरण । 

सुर ९३ संवेष्टने । 

58, +^ प्ा8 {0 €ालपलेर , उप्ाठपाव 

ए८ जुर्ति । 2“ खुमोर । [ एण! मोरिता । 11 ए भोरिडप्रति ॥ {1106० जुरतु । 
1० ऋशुरत्‌ 1 2016 चरेत्‌ । ८.11. सयात्‌ । 4.0 जमोरीत्‌ । (07101 ऋनोरिष्यद्‌ 1 
१०० -- सुरः । 

शुर ४ विलेखने । 

84 +भ ४» करप #0 108 (6 [1168 0, प्रि" ०8. 

एा€ शुरति॥ एल चु्ोर। 1 एय शमोरसिति! 11 एए चरिष्यति । 170] 
खर्वु । {7700 अष्ुस्त्‌ । 20४60 रेत्‌ । 2606 छुर्यात्‌ । 401 अक्षोरीत्‌ । (01141 
असरोरिष्यतं । पि०पय -- श्रम्‌ ॥ 


धुर ५५ भी माथेशब्दयोः । 


55, 4८ प्रः 1 80 ० तदाप ० नल पका, 2 ४ इ0पणत्‌, 806, ण 
80 भ प 01807688 

ए76 अस्ति । एलः चार । 1 एण चारिता 11 एप चरिष्यति । 1107099 खुरतु । 
10006 अशवुरत्‌ । 2०४० इुरेत्‌ । 5०6 अर्यात्‌ । 40" आपारीत्‌ । 10८०8 -- चेर ॥“ 
शुं रः । 

सुर ५६ आअग्रगसने ! 


56. प्रा४ †0 &0 1 70४7 
26 < एला, उकार #॥ { एफ चारिता । 11 एणः चरिष्यति ॥ 1069 पुरसु । 


ए्णश, अघुसत्‌ ॥ 2०४७, शुरेव्‌ ॥ 86९, शरयात्‌ \ 60८, अपेसोत्‌ १ णय - रघ \ इतो । 


898 10704707 61 +८्,५, 0५. ४7 § 2586. 


वृहू ५० उद्यमने । 

दर्ल्योष्ठपाददिः ॥ पवगीवादिरि स्यभ्ये । 

57 ^^, +^ णपि, ४0 प्ण, 10616888, 628० = 1106 २००४ 0608 
10 6 १७०४० [कणश कर 0णालाऽ शु ४ 16 वध्र 

56 शति । ७ ववद । ववहतु । ववि य ॥ 0 बवद्ठं । ] एप वर्दिंवा । ० वडा । 
17 एप यदिंष्यति॥ 0 वयेति । 105 बहतु । 10४0५ वहतं । 70611 वदेत्‌ ए 
8906९. यु्धरात्‌ । ^07 यर्दा दु 0८ आवृत्‌ । अवर्हिष्ठास 07 शववु्तास्‌ । (2098 वयति ५ 
6.07 अवीवदत्‌ ! अवरत । {06510 विर्वाहइि षति। निवष्ठति । {00६0 बरीवहयते । $ 82 [प] 
बरोह ॥ 2250 (67 वहि स्वा 0 वड्‌ दवा । 

तह ५८ स्तृहू भटक तुह ५८ ख हिंसायोः। 

बृहति । वतरं । श्तुहति । वरूतदं । तदिंवा-व्ा 1 स्तददि तास्ता । अतु डीत्‌-अवाश््र्शीत्‌ । 
आअताणशु । 

859, ^/¶धा६, (2) अनप, @@) (ष्व #० णपा, 00४, पणा, २९. बृहति ॥ 


९७, ततं ।॥ 
६8(2), +⁄/3्1]00 21 6.स्वृवि । 26: वसवद । 1 एप स्वह ता ० श्छ । 


588) बु इ ^^ए1710प # 171९, पपा] 

८९, दु$ति ॥ 1116 ०४88] 18 [1450 ए प 4 24 8 415, 88 प्ौऽ रा भूष्ण च 
28 जित्‌ 2 ५) ए€ज वतु ह । ततुदतु+ । ततु हिथ ॥ 07 वतुश्ढ । ] एणा चृर्डा । 0 
तदित! ए एप; वु दहिष्यति । 07 बुङ्क्ष यति । 1100079. वृद्व । 1006 अनुहत्‌ ॥ 20061 
वरेत्‌ । 86116 बुह्यात्‌। 1118 एष्छपध+8128 सित्‌ {116 ०४९० 18 नृत९4 + 0 ऋतु हीत्‌ । 
अतु दिष्टाच 07 अता तीत्‌ । अताण्‌ डाश्‌ । 08.188. तु इयति ॥ 4.0 ततु इत्‌ । 26810. 
सितु दिषति \ 07 तितृक्षति । {71© 8217, खन्‌ 18 कित्‌ । {0467, तीत हीति 0 वरोहूश्ढीति । 
2987 बुः 1 तषवान्‌ ॥ 067 तु दिस्वा 0 तृङ्हवा । 

शष ५९ ईच्खायास्‌ 3 

दथुगजि-' (२8०0) इति डः । इच्छति \ रुषिता-णषा । रषिप्यति । इष्यात्‌ । शेभीत्‌ । 

49 1198४ ¢0 13) ण, 66 = 8०016 ९३त्‌ 16 28 8 एकद् 81 10तातणप 
च । 89 2400 ४06 ष 18 १61४66त्‌ एङ्‌ इ 17 एणाृप्द्ुढनण ४९0०8९8 

९८८ शष्छति 1 एः दैवे । रैवत 11 एण शिता । एष्टा । या एप, रिष्यति । 
10०8 शदष्डतुं । 1771]06, शेरत । 20/90 इष्डेद्‌ । 2618, इष्यात्‌ । 4.07, रेषीत्‌ । 
पिणण8 - इटिः । श्डा । दण्डः । एषशी । 

मिष ६० स्पधाोयाम्‌ । 

मिषति । मेरिता। 

60 ^^118112, #0| पर्क, 6०णथात्‌, 606 


2९, निभति । 791 सिनष । { एप; नेषिता । {1 7८6 भेषिष्यति । {1010678 भिषतु ॥ 
100€'+ आमिष । 20060 निषेत्‌ । ८606, ष्यात्‌ 1 4.0 अनिषोत्‌ उभेषिष्टा्‌ । (1488, 
नेकयति। 4.07 आ तीजिषत्‌ । 08514 जिभिधिकंति। सिनेषिषति । 10060" सेभिष्यते ॥ ४ [प 
भेजेहि । €, मेषिका ण जिचित्वा । तिणपणः --जेषः । मेषी । निसेषः । 

किल ६१ शवैलयक्रीडमयोः । 

61, 1६118, 1. 0 & 0 60006 ऋ्र716, ४. ६० एथ) 8०४, 

2८8. किलति । ए61' +चिकेलं । [ 7114, फेलिवा । 1 ए, केकतिषयति । 7110678, सिसत । 
पणः अक्विक्चत्‌ । 706) किलेत्‌ । 866 किदयास्‌ । 4.07 ऋकेसीद्‌ १ (19.138. देतायति $ 
069 चिक्षिशिषति । ननिकेलिबति । 116. चेदि्यते 1 पणप्र० ,--किस््विषस्‌ । 


८४* ए. § 9556 ] 0५१0 69 ८8774. 899 


तिश ६२ स्नेहे । 

62 +^, #0 06 णलप्०पड 07 द्1०४8} 

२८९. {क्वि ! 28 तिवेल । एए तेलिवा । 1 एण तेलिष्यति । 1५0]06४ चिल } 
11]061, अविलत्‌ । ०४९०. दिशेत्‌ । 8९0€ विरुयात्‌ । 40 अतेलीत्‌ । (८७४ तेशयति ॥ 
आअतीतिलत्‌ । {2०80 तिविल्िषति। तितेशिषति । [0/0 तेविख्यते । 


चिल ६३ वसने । 

68. ^^न1118, #0 एषण ० ल०068 

"6 विवि । ए<ाः चिचेश ! 1 ए; चेलिवा । 1] एण चलिष्यति । [0067 
चिलबु । 100८ चिलत्‌ । 01९7 चिल्ेत्‌ । 8609 चिख्यात्‌ । 4०7. अचलत्‌ । (9४० 
चलयति । अयीचिशत्‌ । 1269510 शिकिलिषति । चिचेलिषति ' 1062 चेचिख्यते । 


अलं ६४ विलसने । 

64 ^^०#8]8, ४0 80८, एभ्, 8०116 १९००५ 

216 अलति । एतः चचाल 1 1 7८६ चलिता । 11 कप; अलिष्वति । [9678 चसु । 
19 आअक्लत्‌ । 2060 चजेत्‌ । 86706 । चस्यात । ॥ 07 अचालीत्‌ । अषलीत्‌ । (४५७८, 
अल यति । 02810 विचलिषति । 10062 चाचश्यते › 


इल ६५ स्वम्रक्षेपश्योः । ध 

85 „112. 1, #0 शृन्€ू, 2 ४० १,११.१ 

२८७ इलति । 267 इयेल इलबुः । 7 एप रिता । 1 एए६ श्लिष्यति । 110179४. 
इलतु,। 1 "णग रेखत्‌ । 20060 इल्ेत्‌ । 3९6 इस्यात्‌ । 4.01, रेलीत्‌ । रेलिष्टाच्‌ । (09१1, 
श्लिष्यतु । 0४०8४, खलवति । [26810 रुलिशिषति । 7०० -इशा ( दथा} „ 


विल ६६ संवरणे । 

दन्त्मोष्टषादिः। 

66. +^१118) #0 00 0601668 1४ 068 क 100 06 वल्णानध्ा४्ा क ए 

76 विलत । रला चिच । 1 ए प४ चैशिता । [7 7०५. वैलिष्यति । 1007678 विलबु । 
णः ऋषिस्‌ । 2060 विन्तेत्‌ । 86716, विख्वातु । 4.07 आअधेखीत्‌ १ 


विल ६७ भेदने । 


्मोष्ठधादिः । 
67, 0118, ४ 8911४, 66०९6, 01516. + 0608 फा ध। ४76 1290131 ब ‰, 


76 जिखति । २५ विषेश } 1 ए'प५ बेकिता । 17 एप, बेलिष्यति । [प६८६. बिलबु ॥ 
एलः आविशत्‌ । ०४60. विकतेत्‌ । 59:16, बिख्वात्‌ । 4.07. अबेलीतु । 7०८० --जिलसु । 

शिल £< गहने । 

68. 11119, ४० 6५०06 ४.९९, 190, #0 प्प, प्ात6, #० 8961६, 90 16, 

२८९, निलवि । प्रकिशवि । 6 निनेल । 1 ए, नेतिता । 7 7८४, मेलिष्यति । 
10618. निल । (7706, आअनिलव्‌|। 2०४६, नित्‌ । 50716, भिस्यात्‌ । 4.01, अनेशीत्‌ 


हिल ६< भावकरणे । 
69, ^9119, ४० शण कणा" 


2९, हिलति । 267, जि्ेल । 1 ८४, हेलिवा । {1 7 प।, हेलिष्वति । {00}067४, हिलतु) 
ए, दिलत । 2०४६८, दिलेतु । 2676, हिरात्‌ १ 4.01, अदहैलीतु । 


400 70०५7 76 ^^तएर^ [6४ 1, § 2536. 





शिल ॐ षि 9 उञ्छे । 

१०0 ^^*118, +^ शा & ४५ < 

2८6 शिलति । सिलति । 20 शथे । सिषेल । 1 ए शेलतिता । सेशिता । 

सिल ९ श्षेषणे । 

धृ 1, 71118 #0 [०0 = कृ06 इषां + 15 हाण्छप प्िष््ालः ० वष 
1686४ +>, फा] 6 ४80० १्वा 6षलया शला) 6 प्प ० ४6 भठलण 
26611168 0 © ४९1४ 

28 भिलललति। ए भिनेल । 1 7५ मेलिता । 77 "८४ मेलिष्यति । (पथः निल 1 
170६ अधिलत्‌ । 2०४७) निजेत्‌ । 856, निर्यात्‌ । 401 अमेलीतु + 

लिख ५२ अक्षरविन्यासे । 

लिक्तेख । 

72 111६0 90 क7106* 

16 शिखि 1 2५ लिलेख । 1 एप! रेखिता । [1 एप; केखिध्यति । [1006-8 
लिखतु । (71706 अलिखत्‌ । 2०४९ लिते । 8606 लिख्यात्‌ । 40 अले लीत्‌ । [2681त, 
लिलिखिषति । लिक्ञेखिशति । 1४४७ क्ेखिख्यते + २०९५ 2883 लिखितः ॥ 4०॥. लिचिर्ववाम्‌ । 
९ श्लिपीखित्या । केखित्वा ! 1०८७३ -ल्ेखन । लेनी रेला । लेखा ॥ इर्लेलः । दन्तलेखकः + 

कट ३ कौटिल्ये । | 

"गादकुटादिस्यः-' (२४६१) ति छिस । चुकुटिय । चुकोट । चुकरुट । कुटिता । 

8 0६५१४, ६७ 06 लण्णल्व्‌ म नपा पपन 9/8 प ४) 108 ५ 
816 (16 प्रपात 70008 =" 41] १068 पफल ४0०86 10088 876 6008166 28 कै 
हव्छ])४ (1056 पण 19.९6 भ 10तएलप्ण्णिफ ज 07 फ (366 ¶ ¢ 1 8 2461), 

27€ कुति । एटा खुरो \ शुङुटवु । चुकदिय । जुकोट 07 शुकृट । चुक्ुटिव । 1 ए1# 
कुटिता। 11 एण कुदिष्वाति । [ण्एथा० कदु । [767 अञ्कटद्‌ । 2०४५० कुटेत्‌ # 
260९ कुर्टयात्‌ ॥ 401 श ङुडीत्‌ + अङ्खुदिषटास्‌ । ()2.८१६ फोटयति। 401 अद्कुटत्‌ । 
105 शुकुटिषति । 10/50 चोकरुदपते । १8) ।पः चोक्कटीति । चोकोद्धि ॥ 1116 9968 
छाः6 प 10 प्ल एमा [पद्रः 06 कुद्धित्वा । ए०पाऽ --कुटयः । कोटयः । कोटः । कुटु दः । 
कुलम्‌ । कोटस हृटटिल्‌ । युिलिका । कौटिलिकः । कुटी । कुटीरः । कुट, । 

सुट ॐ सक्षेषणे । 

ध 4 ^^0४18 ४0 6002968, 61880, ्ठप४क्रा€* 

२\€ अटति । एनः शुषोढ । 7 ८४ उवा 1 ^07 ऋथुटीत । ००5 --पुटिकषा १ 
टं; ६ 

कुव 9५ सोचने । 

पर, „द्म, ४0 ००९०४ = (08 पणत्‌ संकोचन दाप ४6 906 फा ५; 
1018 100 19 तणा०त्‌ 0 ४० ४82 स्युट्‌ ४०१०६ ४ कुच्‌ १ = व0९ णर नाद्0॥ #0 08 
सकचन, ४ 976 5० 0? सकोचन ए ए81171 9108 186 रयु 0४०६ पा 10810106 
ग पी6100ी एनन्ण्फह् ४0 ४९ प्र।०व्‌1 ©]8.88 

1216 \.कुचवि । २७. चुकोच १ 1 एप, छ्ुचिता । 4.9. अश्ुचीत्‌ । पिणप्णऽ --सकोचः 

गुज 9६ शब्दे । 

76. , ^/8प्}› ४१ रणपत्‌ # प्रः प्ट, 


८, ए § १४३6.] 07.40 84 +^68074. 401 
~~~ 
2८०, शुजति । एः गोज । 7 एण युजिता 4.07 अयुजत्‌ । पणा -- मोजः 1 
गुड 99 र॑क्षायास्‌ । 
१7 ^^2एत8, ४0 066४, {1686ा*१8 
2७. शृडतिं 1 एल जुगोड । 1 ए शअुडिवा । 401 चगुडीव \ ०४8 -युड, 
* अप्द्श्यः," डा ^ [षा 
हिप 9 क्षेपे । 
१8. +^त1}08, 10 90, ५४६१, 860 = वरपड 2007 28 एण्‌ 179 {06 71861 
७1868 9180, 88 इष्यति । 
26 डिषति । 29, डवे । 1 7८४ डिपिता 1407 अडिपीत्‌ । 
दर 9€ देद्ने । 
«न भद राचु' (१६२९) इति न दीर्धः । इुर्यात्‌ । 
9 ^^ न्प, ४0 0, वापर९९, = क06 इ 18 ४०६ ]ज्दटप्रान्य९त्‌ 7, १6 8606 
१16४1४९, 06८8७ 0 € [व्णण एनय ग + 2 79 8 1629 
"6, इर्ति । ए चुष्डोर । 1 ए इंरिवा । 867८ र्यात्‌ । दुर्यास्तास्‌ । 401: 
अद्ुसोत । ०४० --ङुरिका । 
रूफुटं ८० विकसने । 
स्फुटति । पुरुफोट । 
80 8], ४० ह्व, गु0@ा, 010, 01088010 
1४ 18 00णपद्ट१्४६व्‌ प ॥6 एवा णव (क ा९त्‌1 ©1/8868 2180» 
८९ स्फुटति । ए€7 पुस्फोट 1 1 एए स्फुटिता । 407: अस्फूटीत्‌ । 
सुट ८९ आक्षेपसदनयोः । 
81. ^^ "0 प्रौ 1 ४५ 9716, >€, ‰ #० ल प्रञ॥ 
19 15 000] प्त 19 ४06 ए00841 8180 83 भोहति । 
„ 26" अहि । 6८ जुनोट । 1 एण अहता । 407: असुटीत्‌ । 
ञ्जट ८२ देद्ने । . 
"वा जा" (२३२१) इति श्यन्वा । भ्रटपवि-श्टति । वुत्रोटं । श्चटिता + 
89 धपा, #0 प्क) ल्क, इथ 
८8 च्रटति । 0 श्यति । ड 00६ गृ्छफन्ना ६९},€ श्वन्‌ ए [आ 1 70 
8. 9821 ७. जुतरा् ॥ 1 एण श्रुदिवा । 1007067९ चटबु 07 शटधदु । पपन, चन्रुटद्‌ 9 
अश्र दधत्‌ । 20160. शटेत्‌ 07 श्रटषं व । 407, अश्रुटीत्‌ । णप --न्रौहिः । 
लुट ८३ कलङश्मेखि । - 
बुटति ! दुदोह । बु हिता । 
838 ४१९, #0 वड, तृपथ्पछ्‌, 
"०, बुटवि । 267 दुतोट 1 7 एण बुहिता । 07 अतुदत्‌ । एण्य --हुटि, । 
शुट ८४ खट ८४ कं । ददने । 
४4 ^^0ोप्र१०, + 00 पौ, +^ नाप ४0 06 मी, 01716. 
16 ए १80 0 एउ चोदति । 
16. चुटति । इुटवि + २९५, शुचाट । शुद्धोट । 1 200 शुटिता । इदिता ॥ 4.0, 
अशुटीतु । अङुटी्‌ 
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श्ट ८५ बन्धने । 

85 ^^1४व8, ^^1प्४8, #0 पात. 

२८९. छटति । डति । ८९7 छुजोट। कुजोड । 1 7८४ ज्टिता । इुड्िता । ^: अश्व्‌ । 
जष्कडीद्‌ । 

कड ८६ मद्‌ । 

86 ^^1१&, †0 € ताशप्7१€्वे 07 ९001086 5 200४ 26८त 70४ 8.९ 
‰660 768 1} #© ादव1 1180, 98 16 0065 10४ शोत णु एचपााभ्यकक ० छ 
001]08.101 

२.6. कडति । एण अकाड़ । [ 00४ कडित । 407 आअकङीत्‌ । 

ट ८७ संकषेषशे । 

87 ^^1प१6, ४० ‰00ल€*8 

10 18 007] ४०60 10 {16 छीरकष्ता भात्‌, 191 ०१५8868, 2130, 28 शटि पत्‌ 
चुटति । 

0" शुष्टति । ए, शुक्तेाट ! 1 [ष।, खुहिता । 

कड ८८ नत्वे । 


अमत्य सान्द्रता । चकं । कृडिता । 

88 7118, ४0 धृण्डलः ॥0द्ल त्राः 106 0, अनटव 1068278 साष्डता 
° 0८७४६२९ #0्ु6ीला%) ‹ व९०8९१ = 406०110 ॥0 80106 16 06803 ^ 80 226" 

पि कृवि । 29 चकडं 1 7८४ कृंडिवा । 


कुड ८९ बाख्ये । 

89 ८१2. #० धक ० 80 111६6 8 कुव 
ए. कुडति ¶ 2९, शुक्ाड ! 1 2"0४ छुडिता । 
सु ९० उ टसं । 


90, „^एपत8, ४० [5४५९ वपा, 9087007 
6.0768. 76908 शु 1086884 
2८९. पुडति ॥ 


चुट ९१ प्रतिधाते । 


91 = ्प०, ४० कभभ, ४० शतपदह कष्ाा = 10 8 कर्णुणदुतव्‌ फ ४१8 
-&.1110816[0841 07 ४06 1९९41 ०1४७8 218० (1. 782), 


2८९. इटवि । ए€ जुष्ट । ` एण अंहिवा । प०प ०8 चेह, । चटकः । 


तु ९२ तोडने । 
तोडनं नेद्‌ $ 


92. ५८१३, {6 श, प्७पत्‌, एवमत, वृढ कणत ततं पाका णरा 0* 
प्रण 000 कात 10 {06 (00 [6 १९, ड, एप ध भ 6०७ 19. 06 8180 
वणः 4.6 , ई (बृह) फन्दा (१0 वडा पृ्माठ्‌, 095 २1768 ४6९ ००71६४४९ 
एमि 6 (७86 ह०, 88), 


"5. बुडवि । (प ण्य ण 15 तरति ॥ ) 2७, सुताड + 4 2 पए, वडवा । 


९८, छ € 2587 1 श 0.491 109 +८पए.4 4018 


थुडं ९२ स्थुड ९४ संवरणे । 

खडति । ठथोड । तु । "गुड" "ङुड” इर्ये 

98 ^^0#८्‌९, 94 „८४0 पत्‌ #0 तण) इदाक्मा = 3 ग06 २७४ ख 2116 इ 
1086४ 

216, शुङति । एलः बुयेड । ¶ 711४ शिवा । 

94 ८8४1 प्रत # ©0ग्लः, 8८एल्छा 

716 क्थुहति । 7 वुस्येश्‌ । 1 "४४ स्थुडिवा । 

स्फुर ९१ कुण ९६ सं चलने । 

स्फुर स्फुरणे" 'सफुश संचलने" शस्ये । 

9५ +^धाफ, #0 पण, एन, 80916 106 ख 18 ०02०6 ४० च्‌ 
४061 निर्‌ , चि ए ए ४1८ गणका 50४7४. -- 

२५२० । स्फुरतिरूफुलट्योजिनिविभ्य- ॥८। ३ । 9६। 

पल्वं वा स्यात्‌ \ निषरफुपति-किःस्फुरति । "स्कर" इस्यका्तेणचं केचित्पठन्ति । चस्फार ३ 

2587 ब्‌. 18 0] {0 081] 8प््िफप+&प ०7 ४९ चू 0 च्छुर्‌ 9 सुल 
{6 #76 701"6{0081{10४8 निसू, नि" 211त्‌ वि 

(05 निष्षफुरति 0 निरूरफुर्ति, निस्फुर्दि णः निष्फुर्वि, विश्कुरति, विष्फुस्ि ४ 
स्फुलति, निरुष्छुलति, निरस्फुलति, निरफुशवि, निभ्ुलति, चिस्फुलति, विष्फुशति ५ 

८८ स्फुरति । 80106 ८८६ स्फर 2718६88, 28 स्फर्ति, चर्फार &५ 6८, पुरूफोर । 1 
ए प" स्फुरिता । [1 एप स्फुरिष्यति । 170]0678 स्फुरहु । {10067 उस्छुरत्‌ 1 2005 स्फुरेत्‌ ॥ 
0616 स्पुयमेद्‌ । 407: श्चस्फुरसोत्‌ ) (४.88. रूफोरयति 0 सूफारयति । 60 श्मपुस्फुरत्‌ । 
(पुरूफो रथिषति । पुष्फासयिषति ।) [268त, अस्फुरियति । 10८80 पोरप्र्यते ॥ $22 19} 
पोर्फोतिः । {)०४], पोस्पफूतं; ! 

96 ५८९» ४० शलणित, प प्र ४ = ‰ ४० 0019९ 

26 स्फुलति । एला पुस्फोर । 1 एणः स्फुलितम । 

स्फु ९७ चुड ९८ जड ९९ सवरणे । 

97 8०९१४, 98 +^भापतः, „८००९०, 99 „रपत्‌ #0 (ण्य 

7.6 स्फुटति । एला पुरोग 

98 ^^९॥१०५. 

९८८ शुडति । ८५७८, जुखोड । 

99. ` ,^1*१9. 

216, श्रुडति । एः जुज्रोड । 

ड ९०० अड ९०९ निमस्जने इत्येके 

100 = ८^द्रए्पतू९, + (पत, 101 +८छोप्पाते2े, ४० लार, वण्ड 

?7९ क्ंडति । एः जुकरोड १ }त०प्०६ -- कोडा । कोः । कल्याजक्रोद्धी । 

101 ^,^"1116४ 

75 डति । 

इड ९०२ संधाते ज 

1092. पवर, # (णाह = वड 20०४ 25 पललः लय्तणयत्त्‌ पो ४6 


उपिद, एशाणतत्‌ा णः 10 08 कर त्च रल. 
51 
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गुरो १०३ खद्यसनै । 

अनु दाश्तेत्‌ 1 गुरते । शुगर । युरिता ॥ 

108. हप, ६0 णथ७ कषण. सण ग 6दकन्रमा, 
त्र¶18 18 ०१0४१6४, 8७६ ००त्‌ व0816ु0%त्‌1., 


€, श्वे । 6८ शुर 1 लुगुरिषे । 1 8४४५ शरिता । 1 7४ शुरिष्यत्ते । 10110९18 
शुरवास्‌ । 1101067, अगुरत । 20167 शुरेत । 89116. शुरिषीष्ट । 401 ऋअगुरिषट । अगुटिषातास्‌ । 
0५०९४. गोप्यति । 40 अह्घगुरत । 1260810, जुगुरिषते । 106७1 नोगुर्यते । ४7 1] 
जोगि । 681, 258 मुखं; &.00 गरं वान्‌ एत००० मूर्तिः । 

श्‌ ९०४ स्तवने 

-सीर्बास्तः । "परोशुतगुखो दयः" । इतञ्चत्वारः परस्तैपदिनः । सुवति । अनुदीत्‌ । 


104 ^ +^, ४0 79186 1 लाह 7५ 101 क) 98 11 +€ §छ७४कल 
यरिखत शुरोदयः । 116 पाः २0०४5 17616806 276 ०1 1810031 [08.त15 


2\6 अवति 1 ए० जुनान । जुमुबलुः । चजुखिथ । 1 7४६ नुचिता । 7 एय जुविष्यति। 
11010678 इंवलु ) {0९ आअदुवत्‌ । 206) जुधैत्‌ । ८९०€* नुयात्‌ \ 451 अदुवीत्‌ । 76814 
शुनषति \ [४6 नोनयते । १97 10६ नोनोति २००४ ‰ ४७३ नूत, 4८४ नूतवार्‌। 61 नुत्वा । 

शरू ९०५ विधूनने । 

श्ुवति। 

105 41६, ४० 88.16, 8९14866 

1४ 15 601} ४.6१ 11€ 06 1४8६ 








चक 


216 धुवति । }०णऽ --घविश्नस्‌ , 
चोट्स्ं 
गु ९०६ सुरी । 
इगुविय-ङ्युव । गुता । ग॒ष्यवि । भयुवोत्‌। हर्वग्दङ्गत्‌' (रवृ) \ अधुताप्‌ । अगुषु । 
106 ^£, ^^&प, ४० 6९४०1०१8, १६०४०४४९ 
ए1€ शुवति। एलः ज्ुगाव । जुगुव्तु, । चुणुकिद 01 जुशुव\ 1 एप शुता1 7 ए्यौ 
ष्यति । 1700961२ युवु । [7 [061 आडटुवत्‌ । {20181 गुर्‌ । ८6०७ गवात्‌ । 4.0 शगुषोत्‌ ! 


अगुतान्‌ । च्ययुवुः । (पा ४ 278 269) 069 ज्खुगूवति । 2.५6 २४.७७ गल; 1 ५८४० 
भूलवान्‌ । 


श॒ ९०७ गतिस्थेयंयोः 


“नष इति पाटान्तरस्‌ । जादास्व चंबवीत्यगदि शवतिवत्‌ । द्वितीयस्तु सेट्‌ । इुभ्रविष । 
ज्जिव । श्रविष्यति । भुव्यात्‌ । अधरुवीत्‌ । अश्रचिष्टगच्‌ । वि 

107. +वार, 1 ४0 &0, 1०९6० = 2* ४0 ०6 017 गः 73९त्‌, ॥पगह् 
168. 15 श्रुष । 1९ 8०६४ १००४ "६ शनिहू %पत 18 ९०४] ४६१०९ 1१6 पल 1४8४. 
("6 86600व 18 867 8.24 15 6०0 ]प६१४6१ 28 01105 -- 


215 शुवति । ८6८ इन्राव 1 दद्बदुः 1 इुभ्ुविय । [ ए, भूषिता । ए २५॥, श्रुभिष्यति। 


(65 भुषतु । [170]0८1, आख ववत्‌ । 2005 श्रुचेत्‌ । 5906 धूख्यावु । 40, आश्रुवीत्‌ । 
अभुचिष्टाम्‌ । खभ्रुविषु; 6610, इुच्रुविपति । 1001, दौभ्रष्यति । 


¢, 9 § 25385] 07.481 110 ^^, १05 





कुड्‌ १०८ शब्दे । 

“दीषान्तः" इति कैयटादयः । कुदिता । अङ्कविष्ट । "हस्वान्तः' इति भ्याशकारः । छवा । 
अकुत । वृत्‌ । कुटादयी वक्षा । 

108 +र, 41६0, 0 इण, 00 प्तक, इतक, 3। 4 60010108 ४ 
६19 2५, 06 1000 08 पध 107 क फत्‌ 80 108 एप 18 कुविवा 2 4.०5 
अकुषिष्ठ । 40001411 ० पि ‰8§०1२६१ ९, 16 €पत्‌ऽ प) 87096 ड 8.०4 1965 इ एप ४३ 
401185४ 81€ कुता क्त्‌ अङ्कुत 68060ण्छाप 

76 कुत्रति । [ एप कुता । प्रा (छत्‌), पतलः6 6४त्‌ 06 [६०१४1 २008 


एङ्‌ ९०९ व्यायामे । 
प्रोयेख छपा रवः । रि । इयद्‌ । ठयापियवे । व्यापप्रे । म्यापप्राते । व्यापरिष्यते । व्वाषत। 
स्याचषातास्‌ 
109 ^^{117, ४० 06 एष ० चठ रल 
1४ 15 इकाला१।ाक [1९५6्वन्प ४१ € ९०७101०४ ध्वाङ्‌ 
प्‌116 रि 18 00806 + सङि ए एए 4 28 8 2867 क्षणत्‌ ला शालढ 18 यङ्‌ 
8१081४1० 
16 व्याधनियते 1 26 व्यश्पपरं । व्यापव्रातते । 1 एप व्याप्तं । व्यापि । [1 एण, 
च्यापरिश्यते । 1100618 व्याप्रियतास्‌ । [008] उयाप्रियन्‌ । 206 यामिचेवं ; 8611९, 
ख्याश्रष्मोल् । व्यारपीयस्ता । व्याश्षोर्न्‌ । ^01 व्यत । व्याचूषातान्‌ । च्याच्रृष्त। 
8082. वया पास्यति 1 4.01 कवापीपस्त्‌ । 0 च्छातं व्यापुपषेते । 10४60 व्याचे्रयते । पृष 
[प्र उयापर्यतिं । 2४87 ॥९४ भ्व।पूृतब।न्‌ 1 € व्याचूल्य। 


मृडः ९९० भ्रारत्यागे । 

110 = ^^7011तै, ४0 वाल = "एत १००४ 1इ 4.ाटणक४०त्‌ा पतला ९७ एषा) 16807116. 
४1018 28 06161016 1 ध {911०1 80४८९ -- 

२४३८ । चि यतेले ड जिङोश्च । ९। ३ । ६९ , 

शुङलिश्योः । शतच मकृतिश्चताभ्डस्तङ नाण्यन्न । छिव न्खरार्थेश्‌ ¦ श्िवते \ समार । नसय । 
सश्चिर ! मर्तसि । भरिष्यति षीष्ट । खभृत। 

698 4.४6; ५116 १611 17 0 ता6, स 11€11 1४ 45 016 0{ {116 
2.0 969 1195171 8 21161610पए ख, 23 र6€ा] &§ 11८11 16 68.165 ६/6 
8.0.568 107 (६401186 {7 ‰ 110} भरत्‌ 1 (८९6410४6 व 8 169) 
{116 ^ (00४1602४ 203:88 2१० परलयं, (छप 17 06 1611363 1 18 


29950212). 

7०८८ --111ए8 18 9 168110९6 81 & "115 109 शृङ (४0 416), 18 708118व पि 
८ डुः &8 11 1114168601 ए 16061 8 एक 5१४५२ 1 3 12 16 एप्त ०६ नकन &.८008.16- 
ता एप € कल्छछाः कजा 1680116685 1४ 60 चुह्क्‌ ॥पी (4०115 नमात लिङ 
110 (6४6९1611 एष) एा)8९8, 88 फश]] 08 0 036 {61588 + 110 ६८८ चित्‌ = 10086 
४8. 216 श्वित्‌ ९8 ९५ 876 ४6 8166181 ध€ा1568 ८ ‰ 16 21९8611४, 16 १०९. ९८४, 
१16 ण्म त्‌ न्ा6 [एकन 

४ 15 ०] ९016 {586 11166 अकी, 1 क्षल], 117, पाण 9त्‌ 810 20788, 
26 १6 1000 पणत पमाप६8 06 प्दणिात्दाणाड ग 05 8नप४भानुक्ते2 7003 906 





४0180 वहत॒ 2117149. 6 १15 , 8606166 र€ चष (भणश ^ पा 06 प16 ८ 
११११7] 069८6 §1४ ०768 धाह च्िधते “06 0165," = + थ +-ते (11, 4, 28) 
== सिय ~~ र ~~ तेन्=चियते (पा, 4 71.) शिपेते, श्ियण्ते 

1 0 ४७11868) ४४८४ , ॥6 ४५० ए ्त्ा०३, छल एलान >०त्‌ 05 (णछवा्रजम्‌, 
1018 १७४) 18 22785 00810941 48 --मरिष्यति 116 1] 415 शऋभरिष््त्‌, 

16 174109४0 दू 17 {06 00४ 18 ०८ ४6 8६७ ०१ ६५०७0१, पणतन परा 1 
186 8 3780 

270. शयते । ए०1' ' जभार । लस्रतुः । मघ; । मनथे । भच्धिव ! 1 ए} सर्ता । भर्तासि । 
11 एप मरिष्यति । 1000672, च्ियतास्‌ । {1}06, आशित । 00९0, शिवेष । 16116, 
शष्ठ । ॥0८ श्षत । अम्‌ षातास्‌ । (18.088, सारयति । 40 चनीषरतु । {2081 हछभूर्व॑ति । 
प्ल), भसतेद्रीयते । #8४ 1९ सर्णेरीति । भं सिं 12980 2888 नृतः । 4५४ सृतवाचु । तः 
सूत्वा । लि णप्8 --मृरयुः । अभर । अतस्‌ । 

7116 ०19 86ण्ल 216 एभाकणक्नदरता8न 


रि ९९९ पि ९९२ गती । 

लद्रचधगुषारदेर्तस्ङ्कट्वाद्दियई । रिथिति । प्विवति । रेवा । चेता। 

111 +^, 11 01 ४0 £ 

ए€ स्यति । एलय+ स्सिय । पिय; । स्थ । रिस्थिय , 01 सदिव । रिचिंव । रिधिंन। 
1 एण रेता । [ एप रेष्यति । [ला स्वि । [0 स्यत्‌ । 2०४९० स्स्मित्‌ । 
200 सीयाठ्‌ । 40" प्रेधीत्‌ । अरैष्टाष्‌ । रेष; । (2188. शाययति । 401, ऋअसीर्यत्‌ । 
{684 रिसिकति । 17060. रेकतोषते । $ धर रेस्यीति । रेरेति । 

112 +^ 1, ४० &०, 1४ 18 (न ] प ४6व्‌ 1८ ४6 1४8४ 

९८९. पियति । ८1 पिषाय । 1 एण} चेता । 7 एण चेष्यति ॥ [८9 पिय्ु। 
110६ शप्त । 00६61 वियेह्‌ । 366 पीग्रात्‌ । 4.01". चेषीत्‌ । 


चि १९३ धारणे , 

118 ^^ १1, ४० गप, १५९७ [008968१ 

26७1 त्वियति । ८५1 दधाव । दिष्यतु । दिय । दिभधयिथ 0 दिकैष । ] 04 अता । 
11 एप चेति । [06१ धिय । [11] अषियत्‌ । 204५0 ियेद्‌ । 3896. पीयात्‌ । 
401 ऋअवरेषोत्‌ । 

क्षि १९४ निवासगत्योः! 

114 ५८ (शौ 1 10 ४01त९, पणल्‌], अम १ ४0 &9, 1५९९ 

"€ कियति । 720" चिष्ठपय । चिकियतुः । चिदु । विषयिथ 01: , विकिय । 
1 एप; शेता । [या ९८४ रेप्बति । [1068 फियलु । [ +न, अकिबत्‌ । 2०५४ शविचे९ । 
8९76 पीयत । 4०८ अष पीत्‌ । 0०८०५ --कषीफायुः । नितायुः । चिद; । शतिकः 1 सर्य । 


घर्‌ १९५ प्रेरणे । 

शुषसि । छचिता । 

115 +^ भी ५० कटक एला ४6 [कन 

126 इबनि । पाधा पल [ष्क षता सु ५९ 7४१८९ जुषुषति । सुरतः । सुष्ति । शुबभि ॥ 
खवाचि) एः सुषाव । सुषु; । सुषधिथः। सुपुयिव । 1 1५4, सथिता । 71 7८, संचिप्यति 1 
1 पनः" सवलु । 10761, अनुघत्‌|। शअञ्वषु वतु । 01611, सुचेस्‌ । 1369106, सयातु । 401. 
उावीत् । अपाचिष्टाम्‌ । (5040 सावयति । 4.07, +असुषवत्‌ । 06810, ज षुभत्त ॥ [प्ली 


८ ४ § 9541 | 10४4917 117 +^जप 407 


सूोश्नपते । 87 1०।८ सोषोति । 2६५४ थ, सृत्वा । प्०ण)8 --सौरोयन्‌ ॥ सुर्यं; } पवी । 
सूर्या । सचित्रम्‌ । सुरी । सरः । सीं । सौर ' सौरो 


क्‌ ११६ विक्षेपे । 


शिर्ति । किर । चकार । चकरयु । शरिता-करीवा । कीर्यात्‌ । कासे । 
116 ^^ ^ 00 8८०00९1 ' = व18 700 ६48 ४ एक 0 € गान ह -- 


२५३९ । किरती सवने । ६ । ९! ९४० 1 

उ धात्किरतेः सुडागमः स्याष्डेदेऽयं । उपर्िक्चरति । ° प्यडर्यासच्वधायेऽपि सुद कार्पर्वं शि 
धक्तव्यम्‌ * । खपार्किरत्‌ । उ पथरूक्षार । 

25839 (८ #पद्व००6४४ सुट्‌ 18 ‰19,66त्‌ ७९076 क क ]160 ४6 जघ 
क 00169 &.{€7ए डप 211 {11 8156 18 {1 ० ^{0 6 छ शृण 

(0४3 उपस्कार मद्रका लुनन्ति, उपस्कार काश्मीरका शुनर्ति-धिशिप्व लुनन्ति । 

14 -- 00 अण्ण कधद्वुफलपट ¢षर-१ [ष्८6 प्णौालो कश्मल 13 20060 ४0 ४1९ 
ण्डा उच कृ) &8 }0प्ा) पा धात ९0०१ उमकाणुणल्ड = प्र€ एद कण्टकादि 15 10४ 
1118४ ० ° ४० ©1४, +€ नप 18 उ चक्िरति ॥ 

(^ --))8 कपद्टिापला6 सु ८०068 0606 क, €ष्ला पणा २ [लीलः अट 
11९४) कषा8 (४०४४९ 0 कल प्ा-ए०४९]) 19४6 €ाोव्ड एलौक्रल्छ चथ 8110 116 २000, छप 
+ 11€7) 106 एल्वप 666 109 6168 48 उपा रक्षरत्‌ 70 उच बरूकार । 


२५४० । हिंसायां प्रतेश्य । ६ । ९ । १४९ । 

ख पास्प्रते्े किरतेः सुट्‌ स्याहिषायाम्‌ । ठपटह्किरति । भतिस्क्किरति । 

25:40 1116 8 पट प खट्‌ 19 ]01466त €{0© क, फाला ६116 कला 
119 0006५ ?{४61 डच 211 अरति, 8116 {1716 ऽ96118€ 19 ^“ {0 6086 ऽधर्लिगड्‌ "” 

(0८५ ङंचर्किरति भमरतिस्किरति । 30 1%0 खस्कार्णाच्‌ 01" प्रतिरूका्ं इन्त ते बचल 
भयात्‌ न्=तथा ते वषल विक्षिपो त्रयाद्‌ यथा दिसानयुयध्नाति । 

प्क १० फ€ पफ प 611 + 6116 8681186 18 0 ९0.प86 [081 2 00861९८ अतिकीर्ख्‌ ४ 

116 ^^ #0 ९८य४ल 

ए" किरति । छिस्ते । 067" चकार । चक्रतु । चकरिय। चकार 0" चकर । करिव । 
1 ए करिति 01 करीवा [व ८ करिष्यति 0 करीष्यति। [६६ किरु । [णलः 
अक्रत 1 0011 किरेत्‌ । }3519 कीयरैत्‌ । 401 ङारोत्‌ अशारिष्टयम्‌ ! (9४8० कारयति ३ 
401 ख कोकरत्‌ । 0८810 विक्षर्विति । [पष्टः चेक्ीरयंते । 79 ]प।८ जाकसेती । चाकि । 
2५9 ?०88 कों; 40४ कीणं वान्‌ । 10४14 --कुष+ । कुर । अवशो्की । कीरिं; + चिशिरः 4 
िशिकपः । प्वल्कषरः । अवरूकरः । ठस्कारः । 

गू १९७ निगरणे । 

117 ^, 0 इप्रभा०क्र ए 06 गिनभाणह 8९६४, ४06 ₹ 9 25 1006 15 
070 0109119.11$ ०ो12.0८व ४० लल । 

२९४९ ! अचि विभाषा! ८।२।२९। 

चिर्ते रेकस्य लत्व वा स्यादजादौ । भिर्ति-भिशति । जशार-अगाश । जगरिथ । जगलशिच । 
गरिता-गलिता) 

2041 76 ₹ 0 4 15 कुप्रभक्षाङग ०046 0 सू 06६06 9 

202 0९70 फा 9 १०6. 


।॥ 


408 07491 120 +^०६ ५0 घ 4, [तष ४ ६ 2541 








48 निगिरति 01 निगिलति, निगरण 0 निगम्‌, निगारक+ 01 निगालकः ॥ 

०७ -- 1115 18 8 ए ए०३108 एाणक्षडोदै, ४06 गुणान्‌ णड 08४6 [8्ा- 
९४८ 0068108 = पड गल 10620198 " 7न्ल६ * 18 कफक8 0) स, प]6 गर 
° 00860" 18 21098 पा द्‌ । 

117 हषा ४0 इफश्ाण्न् 

© गिस्ति, 01 गिलति । 67 जगरः, ०८ जगाल । जगरसिथि । जयलिच [ 11४, गरिता 
01 गरोता, गलिता 01 गीता । {7 पि गरिष्वति गरीथ्यति । गलिष्यति ० गलोष्वति। 
1101068 निरु 0 निलतु । 1006 अचिर्त्‌ 07 अ गिलत्‌ । 1206611. गिरेव्‌ 0४ निले । 0646, 
गीर्यत \ 4.0) गासेत्‌ ०८ गालीत्‌ 1 अमासि 0: अगालिष्टास्‌ २288 गार्थ॑ते 07 मस्यति । 
02.188 गास्यति 0८ गाल गति 407 शआजीगश्त्‌ 0 आअजीवलत्‌ । 0981१ जिगरिषति ॥ 
० जिगलिषति । 11162 जेगिख्यते 1 ६१ ] प्राः, जाग्धिं ! {09 जागी, । प०४०४ -- 
गभिभायं४ । गैः । यार्भिंशस्‌ 1 गत । गोगभिंणी । युर, । गर्सिकी । शङ्गरः 1 गरोयान्‌ । 
तिभिगिलः। गरिमा । गरिष्टि । 

11, ^^ करल 185 १006 18 80606 छ धल =छएकृूण्डाभित0 आब, 1४ 18 
4 ६0२४. 10601, 8०५ 18 600] ८०४९ 28 011० र - 

216, अवगिर {0 स) ते । एलः अवजगिरे 01 से) + अवलगरि (07 लि) चे! 1 एप अवग रि 
(५ री, लिली) ता एप जअवगरिष्वते । { आव यिरताश्‌ । 100. आअवाजिर्त । 20०४. 
भ्रव गिरेत । 59) आअबगीर्घीहि 07 अवगरिषीष्ठ । 407 आअवाग रिष्ट । 

हङ्‌ ९९८ आद्रे । 

श्ाद्वियते 1 आद्विये्े । आददे । आद्रे । दती । आदरिष्ये । पटषीष्ट । अटल । 
्माहुषातास्‌ , 

118, „^^ताै, ४0 168066४, प्रगागः 

२6 चा द्वियते । ८९ आअषदद्धे । आव द्विषे । { [०४ दर्ता । 711 एण४ आ्ादरिष्यते! 
{१06८४ आ द्वियतास्‌ । [70१6 आाद्वियत । 20४6 आद्धियेत । 36116, आाद्विषीष् । 401 
चऋ्वादुत । अद्ूषातास्‌ । 2858 शऋद्वियते । (४५8 - देार्वति । ^01, अदीदर्व्‌ । {980 
आदिददरिथति । 1060 वेद्रीयते। एर 1 दद॑ति ॥ 09, आजादस्य 1 फ०पा)5 --जाहुल्य+ › 
च्वादर+ । आदसे । 

धङ्‌ ९९१९ अवस्थाने 

चि यले । 


119 ,,^41719, #० €, ० 63180 , ४0 [1र€ 

16 15 ९00] प६०४७त [1८6 ४४6 [४ह४, 

76 श्यते । एवय दघ्न; 1 ४८४ अर्ता; चरिष्यते । 10068. जयता । 176, 
आअश्चियत । 20660* भ्ियेर । 2606 च्रिषीष्ट । 4.07 ऋष्ृत । पणपा5 - धै; । आभार+ । 

अथ परर्नैपदिनः बोडशः । 

प्ररद्ध ९२० न्ीप्सायाम्‌ । 

परष्छति । पप्रष्ड । पप्रल्छतुः । पग्मज्िवि-पपद्च। प्रष्टा । पश्यति । अमादीत्‌ । चृत्‌ । 
प्किरःदयो चाः 

120 „9५/18, 00 98) 4०९७४००, 1०४९९८०्४४९, 

१06 णा०का08 श्ल) 70008 96 एक्का, 

10 सन 1 15 4 1002.1610841, 98 ~~ 

२८९" शृष्डति । सपष्डदते । 267, प्रर पण्डः 4 अनह । पप्रङिद्धय । सपप्रण्डे । संप 
अच्द्वे ! 1 एपौ, अष्टा । समरष्टा 1 एप प्रष्यति । संप्रषवते 1 10068, पुच्धतु । संप्र र्धतास्‌ । 


0 ए ६ २441. ¶ए04 0; 128 ,^६ 0०० 409. 
1001061, अप र्त्‌ । चनप्रच्डधत्‌ । 20167; शधच्डेत्‌ । सथ्रष्डेत । 566 प्रच्डात्‌ । समपरषीष्ट। 
607, अभमाकीत्‌ । अमाष्टाच्‌ । समयष्ठ । समपसातास्‌ । (2.82, अरण्छयति । ^0 आअपरशडत्‌ । 
7981 चिश्र्दडिषति । 11660, परीश्ड्‌ यते । 8.7 1प]६ पाप्रश्ट्धीति । पाप्रद्चि । [28४ (61, 
ष्ट्वा । प०प०8 --अश्नः । चब्दम्राटू । पाट्‌ 1 


सुज ९२९ विसगं । 


“विभाषा सुणि्टथोः" (२४०४) । सखिंय ससचच । ष्टा 1 सश्यति। ° सृजि्शोभंर्यमकिति। 
(२७०४) दत्वामागनः । सृजेत्‌ । सृज्यात्‌ । ्वलालीत्‌ । 





121. ^^8प]8, #© 1९8९, व्रा, 2.040वणः. 

?८७ सृजति । एनाः खजं । ससृजतुः । सखजिंय 0 उलष्ट । एफ प 17 2, 65 8, ११०५. 
खसुजिव । 1 7४ खषा 11 एप सयति + 06 अस्‌ 8०६70607 25 एए एक 1 58 8 
2405 {70}6८8 सुदु ! 17061 आअतृजत्‌ ! 20{€४ वृत्‌ + 26716 सुल्यगत्‌ । ^ 07 असा ्ीत्‌ । 
अखाष्टास्‌ 1! 2:38 युज्यते ॥ 401 ऋ उं । (2.प७8, स्ेयति । 407, अषीसृजत्‌ । प्यसत्‌ ए 
10०्8त चियुषति । {01९ सरीसुखग्रते । 8.7 1४} ससेयुलोति । सरीस ष्टि । सरिसृच। ^ १18५. 
सण्यस्‌। }१०८४५ --खसर्गी । सख्ग्वी । जरजिष्ट ! सजीयात्‌ । सक । 


दुमस्जो ९२२ शुद्धौ । 

भञ्जति ¦ समण्ज । (ल रिणनशोकं लि' (२५१९७) इति सुर्‌ । * भस्जेरन्त्यात्प्ो युस्बार्यः # । 
खयः । गादिलोषः ॥ मभद्कथ । समण्जिय । भङ्त्तद । भङ्‌छयति । भाङ्‌ सीत्‌ । अनाङ्‌ क्तास्‌ । 
ऋअनङ्ह् ॥ |, 

122 प्प ०0६९]०, 00 0४06 8 ४ 1, 60 9 2514 ९ 1198ध््‌ 18 1086796 
१०6 प 60180118.11081 8.0 88 ४70 ४018 888 18 10868766 ९016 5 पणम्‌ ज 
नँ 06 7००४ छ ४१6 रगी० 19 रक्षन --106 जुष्‌ 0010९88 0९06 6 798 [९४ 
० ४0 ,/088}8) १.९ 6४ प्च्ना ख 87 ज । 003 नस्‌ जज 4. लिः २60 प्ाालह#००) 
९ &6# 2४५ ०8 806 ग ४06 एतत 88 मनद कथ । (16 1741181 स्‌ 18 611त8त्‌ 
9 ए 2 29 8. 380 एए सत ४08 ९ य 18 सेट्‌ धा6ा6 18 ८० जुस्‌, णौ ५९ 
४9४ ४6 0:00 28 जनर्जिथ ( 

2 मल्लति । एः भसण्ज ॥ ननञ्खतु; । भसङ्जिय 01 नमङ् क्य । ससल्जिव ।श एप 
मङ्क्ता! 1] एए मङ्हयति 1 [700८8 जस्लतु । [010९1 अम्कञत्‌ ॥ {018 सश्लेत्‌ । 3619 
सङ्छ्यात्‌ । 4.07, अनाङ्दीत्‌ । अमाङ्क्तास्‌ । अमाङ्‌लुः । (12782 नख्लयति । 4.07 सनमञ्जत्‌ । 
{0७8 निमङ्कति । 10190 नामरन्यते 7810 11; माभङ्क्ति । 2880 06६ भङ्क्त्वा 0 
भक्त्वा । (णपः --ञुद्गरः ॥ नद्धः 1 जहुः १ लदुग्यः ॥ सज्नञुः । नण्ला । लरुणान्ते । 


रुजो ९२३ भङ्क । 

रोक्ता । रोधयति । श्॑योकीत्‌ । अरो ्तास्‌ । 

128 = ^^1 ८19, 90 € #0 16068, वन्डाष्णु* 

९, सजति । 267, उतेज । सदजतुः । खरोचिथ । रदलिव । 1 ए0४ सेका 1 7 एप, 
सोष्यति । {7110618 शन्तु । {01061 अख्डत्‌ १ 70199 उचै › 36756. बश्यात्‌ । 407, 
असीत्‌ । असोक्तास्‌। असोषुः । (९०६० सोकयति । ^.0८ अरदत्‌ ! 15810 दसकति | 
1060. सेशज्यते । ए8४४ 1पाः सेरोच्ति । 2250 288, खगः । शयुग्न । 4.66 शगु सवान्‌ । 
शुग्यवान्‌ । 09, श्कत्वा ! प्रणपणड कुलमु \ रोगः । इद्रोगः । हृदयरोग खजा ॥ 


ष्र10 (ए०47 128 „871 ई ^. [घ ४1 § 541 


सलौ ९२४ कौटिल्ये । 


रुशजिवत्‌ । 

124 „^ णा प्रु०, ४० 9ाव्‌, ६० उपा ए८, रर5 ©1001,6व 

ए 18 (01 ्््९व्‌ [प्ट 916 198 

२५९ सजति + एलः बलो ॥ 1 एण सोक्ता । [| 016 नोक्यति) 171]0618 भुतल 
9.५५. आभौ हीत्‌ । 01" ---भूल विशु; । “४ 0]14.110॥ ' 


ङ्प ९२९ स्पर्शे । 

खोता 1 अच्शोःप्छीत्‌ । 

125 = „^न्प्र४, चक] &, 70 एणपलो 

216 प्रति! 761 शुब्टोप। चुव्छपतुः। बुष्धपिय । चुव्छयिय । [ ए" कोत्र 1 
फप४ शोप्त्‌यति। [1१0०० इुपतु1 [70 अङ्कुवर्‌। 0061 ङुवेत्‌ । 2९116 दच्कोत्‌ । 4.01", 
अचछोरतीत । अन्द्‌ । (01989. दोपयति ॥ ॥०1 अच॑च्छपत्‌ ! [6४104 चुन्छण्सति ॥ 11176 
चो च्डुप्यते । 1 । ८] चोण्डसि । [१५७५ जत्र । (0.1 पृत्वा । 

रुश १२६ रिश १२६ क । हिसायाम्‌ । 

रत्यव्यास्तौ । तेष्टा । सेष्यति , रेषा । रेषयति । 

126 = «1१५८४३५ ^८1182 &0 17 [प्रा €, [पा ¢, [तु| 

९९ क्ति) 04 दरो । राशय । दरध्िब। [ 7५6 रोष्टा! [7 सेषट्यति। [ल ६, 
स्तु । 1016 छगथत्‌ । 2000) शगरेत्‌ । 4.1५ रश्यात्‌ । 401 आरत्‌ । (08 रोशयति । 
4.07 अकरत्‌ । 2510 रदत्तति । 1110611 सतेशषश्यते । ४0 1४] सेसोहि । 

1264, 1 18५, ४0 वप]प्९ 

2५०. स्कति ॥ एल स्तिथि । 7 एण रेवति । [069 सिथु । 10७ ऋसिपथत्‌ । 
2०९ ररित । 4.07 अरिस्‌ ) (४७. रेथयति । 4.01 आअरोरिथत्‌ । )€:1. रिरिशत्ति । 
पडा रेदिशयते । $ [र रेट । 


लिश ९२७ गतौ । 
अलिषत्‌ । 


127 = ^^15४) ¢ &०, पा०एढे = [४ ५३ ००१] १६११७त्‌ 11126 „1189 = 16 18 ७9 
०४१ 11) ४16 70 ४६1 ०४5१ 


26, प्लि्ति । 21 लिक्लेशं ! { 0४ शेष्टए । 40८ अ लक्त्‌ । 
४५ 

रूएश ९२८ सरूप्रशंने । 

स्प्राष्टा-रूपष्टा ! स्मरल्यति-रूपषर्य ति । अश्पाशीत्‌-अस्पार्दीतु-र्प्र घत्‌ । 

128 = ^^5[01 15६४, 00 †छप्रल 

26 स्प्रशति 169 पर्प । पर्यशेतुः । पर्पर्थिंय । पर्पूथिव। 1 एप स्वर । 
1716679 स्षृश्तु । 7117068 स्प णत्‌ । 2070८ स्षयेत्‌ । 26716 स्प ्यातु। 4.01, अरपार्ठीत्‌ 
प्स्माषित्‌ श्श्पू्ठत्‌ ! अस्पष्टं स्‌ अशमाष्टास्‌ । आअस्षाकु सस्मरा । । €81त॒ पिस धति । 
17106 परिक शयते । ॐ) 100, परीस्पष्टि ॥ 7980 पण०४5 सपं । इदिश्प्रक्‌ ! 
दिषि्प्रक्‌ उदकरुपथयः मन्नसपक्‌ 

विच्छ ९२९ गती । 

गुप्धूष-' (२३०३) शस्याय । आधधातुके, खा + विष्ड्रायति । विषुडायाचक्तार--सिथिश् । 





८ष, धा ६ 2587.] 00477 189 „८5 घणा 411 





129 +^?16]1]08 #० &8, 1106 @ त 1 28 § 2505, आय 18 ६१५१6 ४0 
06 100 0{णए 91 वााप्व0क्प्रा 20568 ० नजा पाए 

2८5 विण््ायति । 2५८ बिविष्छ 07 विच्छावाचकार। बिविच्छतुः। विविच्य । विविष्न्िव। 
1 एप विचिता 0 विष्डायिता । {{ एप किच्छिष्यति 0 विच्डायिष्यवि ! 117]068 
विष््ासलु 407, अवीष्डीत्‌ अवैठीत्‌ । अविच्छिष्टास्‌ । (108, विच्छयति । 407 आअविधिच्छत्‌ 
07 अविचिष्डायत्‌ । [2८५10 वधिच्िषति । {119४6) केविच्छयते } 72056 {988 विरि्तः । 
07 विश्ड्ायित,। © विचुद्धायित्वा 0 विचित्य 3 पूणा - विश्नः १ 


विश १३० प्रवेशन । 
विशि । चेषा । 
1830 ^^ 188, 00 कत्ल = 1४ 18 60169१6 116 ,118 
पाता 06 [ण्ट नि, 1४ 18 4 नधना 
२८८ विशति \ निविशते । 6 विकेश । निविलिशये । निविविशिषे , 1 एप, चेहा! 
निकषा । 11 एप, नियते । 1110619 निचिशताम्‌ { {77006 न्यचिग्रतं ॥ [20069 निवि 
एर निविष्ट । 0८ न्यविष्षत । ८51 निविविक्षते । 11४९०. भिवेविश्यतते 2.2 1४६ 
जिवेदिशीति 07" निचेवेि ३ 2०5 2५५ चयिष् । ^^ बिष्टवान्‌ । 7०115 -- वेश्म } चे शन्दः । 
चिश्पदी । चेश्या । वेशः । ]) देवविशा । 3, विद्‌ । चिश्ौ । 21, विशः । 
पीने 
सृश ९२३९ अआमशने । 
अनन स्पर्ध; । पाषटीत्‌- अभात्‌ अमुशत्‌ । 
1381 11) 1188, #0 प, 806, ४0 (पठ), ४० ॥४्वा५, 1४ 18 60४] १€ 
1116 ^8]0118४ 
० भुषति ! 2६ भतरं ॥ ममुथतुः । समर्थय । जभृशिद । 1 ए भरट । 4० 
्वमारछोत्‌, अध्रारीत्‌, 07 मृत्‌ । 
शुद्‌ ९३२ प्रेरणे । 
कतरे भिग्रायेऽचि कले परस्मैपदार्थः पुनः चाटः । 
182 = ^^प११४, 0 86ाव्‌, 8 ए कफ0४, णन्‌ == 1४ 1४५ एल्ला १९१९६५६५ 1616 
0९८५९86 1 18 (4785४181 € गला भाला८ ५06 पप्र ४ ग = "06 र९्ठण ४९५ पइ ६0 
05 ४60४ (€ ० ‰) 


षटू ९३३ विशरणगत्यवसाद्नेषु । 

"सीदति" इस्यादि भौषादिकषत्‌ । इड पाटो जुभ्थिकस्पार्थंः । सीदती-सोदस्ता । र्वलादौ 
चास्तु फाथेः । साद; । स्वरार्थंदय । शबनुदात्तः ! शस्त्दातः 1 

188 57241 1 {0 76011706, {6 १००, 2 ०५ &0, 8 #० 8 1४1पात्‌, ५ ४९ 
11 01867688 10 18 607]ए्०+6 17९6 € शार व+ +.८^श न्व ( ) 108 14लाः- 
क 11616 18 {07 © 88६6 ग 1121108 € चच 0010091 =ऽ सीदक्ती 0 सीदन्ती । 
08 101867० ऋ 916 व श्धदता [80 18 07 ४06 ५क६ह 9 पवक नो1€ छवि फ ४० प 
(1, 1, 140 8 ‰902) ०5 साद्‌+ ॥ 4180 07 #‰€ 88६६८ ०८ ४666019, 88 (18 [8५९ 71 
४०० 20९81 ०1888 213 भाप्रत0४8 , 0669० 9 95 पि अप्‌. , षल 96 ०६4 म 
06 1५५१६१1 18 १४४९, 06698८६ ० ४6 एा21872, च ॥ ग¶प्ऽ 81९81 13 जउद्गीदति, 
भ 1116 ८१६५1 15 सीदति । 

2.९ सीदति । प०पा)8 -सीदती 0 सीदन्ती । 


श दुख १३४ शातने । 
वराये एव पुनः पारः । यता चु नास्ति ॥ "शदेः शिवः" (२३६२) इत्यास्मनेपदोक्ते, ! 
59 


412 ¶"07^71 136 ^^ एठा. र [68, णा ३ %49 





184 ^^ 89वा, ४० £], एला, त८0४ः प्राशः 

1४ 198 0667 1606०४6 प्रलाः [0 ४6 8१6 ० #त९व्छपा, णि 19 15 0००६०४९१ 
[6 ॥6 2९841 5000 6४06४ 1 ४06 27686701 #€10868* 

पषा 20 ए४त1 भीयते 1198 ४666४ ०४ शी 1116 10 #06 ¶ृप्तक्ष्वा, 076 २९९८८०८ 
{118 00 य ६ 108 60601010 €&€ 18 1106 तः #6€ 86 9 भ्तवाण व ४06 ०888] शुशु 
००] 17 006 शत्रु (21680) एकान 6 29810081), 1066288 0600016 शिवु 
20468 1 18 9. 788 4 0702.0608त1 ० 1 8 60 8 2862. 06016 16 106१७ 
18.७8 अतु ४0 चानश्‌ ॥ 30 17 8198 07008 शीयानः ॥ 

९८८ भीयते 1 257 शथाद्‌ । 7 ए, यत्ता । 11 एप जारयति । 0069 आीयवास्‌ । 
(06 चअशीयत । ८060 शओीधेत । 8606, गदात्‌ १ 4.0 ऋअथदत्‌ 9 09059 प्रावयति ॥ 
099त शिश्यटखवि । [ती,€० आाशदयते । $8॥ [पाए याशि ॥ 

आथ टू स्वरि तेत} 

भिल्ल ९३५ संगमे । 

“जिस सश्लेषखेः इति पठितस्य पुनः पाटः कश्रभिप्राये वर्यः } जिल वि-जिलते । निनेश~- 
भिति । 

185 10118, ४0 28861071, 0 86600, #0 0016 गः 7066 ककल, 
पू6 कलुर्र्नप 9 काढ 100 पला #9इ 9176कत्‌ङक 0660. ०0601006 96 98 
जिल सदलेषने 15 णि 106 886 ० काद 1 4.00816१्वा कर16छ 96 णाह म 6 
2001010 800"68 ४0 06 अद्कुभप॥ 

216, भिलति ^ मिलते । 2९. निजेल 4, निजिके ॥ 1 एण 2 9०१ ^. जेलिता । 
17 एप, मेलिष्यति 4 वे ॥ {0068 निल ^, निलवताश्‌ । 11067, अनजिशत्‌ ^ च । 
2०४९८. जिलेत्‌ 4 व । 8616, 4, निलिषीष्ट , 4.07 4, अनेशिष्ठ । {2081 †मिनिखिषड्च 
0 मिभेखिषते । 


सुच ल ९३६ सोक्षणे । 

186, + पाप्जाद्रध) 10 1116188, ४0 1०086, 

१06 ०६६४] 18 1986716 0. ४016 00णुणदभ्णा म 08 0०0 9 € जिाण्क. 
108 ~~ 

२५४२ । शे मुधादीनास्‌ । ७।९। ५१ । 

जुर्त्वातु । भुश्वति । युध्चते । नोक्ता । सुष्यात्‌ । अुषीष्ट । अजु षत्‌-अलुर । अञुषातास्‌ । 

2642. 17 अष्‌ £0,, 06016 ५06 ल191द6लि{96 च 0 ६118 
गु१ए्रत2वा 61888, ४76 र्‌ 18 {19664 {67 16 एए क्रल्‌ 07 ६06 100, 

(05 अुचलु--सुद्चति; (चुन्पति, विन्दति, लिरूपति, सिद्ति, फन्तति, सिण्दत्ति, भि थति +) 

० ४-- क ^ ए९णठ च '? 000865० मोक्ता, नोक्तस्‌, नोकरतम्यस्‌ ॥ पा ५८ 
खश्‌ 0. 2 0708676 जदति, जुदति ॥ 
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एणा पिला €न्तुगक्षणड्र०ण म 8 एणाठ 866 0 4501 8६ता क्ष १४9 50 
81.95, 6 ०4 ¶). 


प्प्ड 1 6 पापात्‌ 6 इय तपन्न्‌ 5 &56 बत्‌ ध्‌ वस्‌ म -त्‌+-च-चस्‌ 
(शा १. 40 3 2280) = श्म्वः, 07 खन्दुघ ॥ 


1, ^+^एपवाः 0 ९०९७. 


76 रुणद्धि 1 समुदः । दन्यस्ति । स्खलसि । रम्य; } रन्व } सकाध्सि । न्ध्व; } दष्टः । 
€ ख्यो । सर्धतुः । ररपु+ । सतोेचिय । दसधिध । 1 ए४ सोहा । 11, एप, सेरस्यति 
1028, स्याह, 0 रन्वाद्‌ । रन्धापु । रुन्धन्तु । णद ! इन्धस्‌ । कम्ध । रुणधानि 1 
सशधाव । रणाम । 11010९1, रणत्‌ 0 ० दु । असन्धास्‌ ¦ अरस्घन्‌ । अर्णत्‌ 01 पणः । 
अन्धस्‌ । श्यशम्य । अर्णस्‌ । अदस्य्व ॥ अदन्द्म ॥ 20167. सन्ध्यात । रन्घ्यातासु । रख्च्यु; ॥ 
खर्प्या ॥ `उर्य्दरदशर्‌ । रन्प्यत ॥ खण्व्यासू । दूष्या ॥ रुर्ध्याम । 20606 र्व्यातु । सप्यास्तास्‌ । 
॥ ०: आदधत 0 श तैल्यीत्‌ । अस्तात्‌ 0 आअसोद्वास्‌ \ प्रथम्‌ 07 ्वरौस्डु; । अर्ध + 07 
असेति, । असथतं 01 श्वसते ॥ अर्षत 07 असौद्ध । अशस्‌ 0 रोर्सप्र्‌ । ष्मरथाव्र 0 
चसैर्स्व । रपम 0: असौःटसम । 298, थ्यते । 4.0 आअसेधि । 04758, सोवि ॥ 401, 
अदःरधत्‌ १ 76810 रदल्वृते । 10161), रोखथ्यते १ $५ 1४ सोणे 2५६॥, 8111, उद, ॥ 
1 वला सटुवा 01 ध्यै! [णाऽ --सेधः। खधिर्ष्‌ । 

1 ^^पत्‌0 ^05.४6४ता 

"© शन्ये । रण्यति । रन्ते ॥ सनुस्ते । खल्याये 1 रष्वे । उण्ये । सल्टवहे } उन्ध्महे $ 
ए" सवे । रर्थाते \ मरुपिरे \ सरसुधिषे ॥ सरधपये । खरुधिदवे । रर्धे । ररुथिवदे \ दरभिमहे 


॥ 


एष 71. ©. ए ६ 2548. कह एणठएव^ ४1 2007 # अष, 4 


1 एण खेदा + 1 ए०४. सेत्स्यते । 10678. शन्बार्‌ ॥ उण्वातःद्‌ उम्दा । दगुस्स्य ॥ 
कन्बायास्‌ । उन्ध्वघ । उपे । सकाधावदे । उसवामरे । {10707 डन्वत । दन्वातास्‌ । 
अदन्त । अरन्या; ॥ अरन्वायास्‌ । अडरष्वस्‌ । अदर्थि । परर्ष्वहि । अदन्ध्नहि । 20067, 
कर्दीत १ उन्धोयातास्‌ \ दन्धीरस्‌ । दन्बोयाः । बन्बीयायाख्‌ । दण्दीष्वस्‌ ॥ दश्दीर । अर्दीवडि ॥ 
खष्यीभद्वि १ 3606 रत्दीष्ट । दल्सोवास्वाद् । 407 अर । अदट्सातास्‌। जर्तस्यव १ आअश्इए 1 
आदल्यायास्‌ । अण्डस्‌ । अदरक अदटस्वहि । अरर्स्म शि । 


भिदिर्‌ २ विदारणे ! 
लिनस्ि-निभ्ते । भेता । भेस्स्यति । ऋमिनदे-तिगः । जनिमदश्‌ ॥ पवनिन्त + अभिदत्‌ 


अभेट्टीतु-प्अधि ष्व । 
ॐ ^^ छता 80 0९४६, 6७६९, 811४ 


९८७, जिनच्ि » निन्तः । निन्दन्ति । निनरिसि । सिन्य । सिन्य । जिनद्धि। सिन्द, + 
जिः । 26). विलेद । विलिददु; । विनि । तितेदिथ । विभिदिब। इ प चेता + 
प्र एध) जेर्स्यवि ॥ 17106्छ निन्त 0 निस्ठत्‌ । निभ्तार्‌ । भिम्दण्बु। तिर्वि । 
पिनिनदानि १ {0067८ अमिनत्‌ ॥ आनिन्तास्‌ । अभिन्देश्‌ ) आभिन, ३ अलिज्वस्‌ ! श्रंजिन्तं । 
आनितदच्‌ । अनभिण्डव । 20060, निन्दयाठ्‌ । जिन्दवाताच्‌ १ निष्ठायाः, । निन्द्वास्‌ ॥ 8698 
निदयाद्‌ ॥ निष्धास्त च्‌ । ^ 07, अभिदत्‌ । अनिदसलाच्‌ १ अंतैत्यीत्‌ । आअमैष्तास्‌ं । (12.158 
जेष्यति । 40८ आअनीभद त्‌ । 16810, विभित्वति । 4071 विभिस्वक्ते § 10067 भनि 1 
$ 87 1०} बेसिदीति ०८ वेनि । पठण) --निरं । निदा । जिच ; निदि + उद्भिद, 1 

2 „ण्वः -.0्णन्ाङभ्वा 

216 सिग्ते । भिश्ल्वे । निष्दे । २6८ विजिदे। विजिदिषे। 1 एए चेषा! 71 ए 
जेर्स्वते ॥ 1८170678. निभ्वयच्‌ । निण्दाताच्‌ ४ चनिर्त्स्व । (जिनदै ) 10106, आनतिन्व 
आअनिन्दातास्‌ । अनिन्दत । अभिन्ल्याः । अलिरिदि । 20४67, निस्दीव । ए06, नरसी । 
4.07, अनिन्त । अनि त्साताद्‌ । 


शिदिर्‌ ३ द धौकरणे । 

अग्न्थिदत्‌-अण्डेल्तीतु-अशिषः 

9 ^+^ग तए ४0 ©ण6, 80 १९1६6 ककष, 80 767900९6, 

1९, दिनन्ति । 407 अच्ष्ि दत्‌ 07 चअण्डैल्सीत्‌ 0" अच्च ॥ १०८०३, च्विदरस्‌ । खिदा । 
चित्ति, १ छेदः । सिदर्‌ । शिद्रश्‌ । 


रिचिर्‌ ४ विरेचने । । 

स्िथिक्ति- रिरश ॥ रिरेच रिज । र्ता । अरिखक्‌ । अरिथत्‌-अरेवीदु- जरि । 

4 +^ ाठ्ः ४० एणाः&6, ७९७९२४९, 

८९. स्फिचि । 4, पिङ्क्ते । हिणिचि । र्ध य+ । रिङ्क्‌ ज 3 रिक्त । रिश्ष्वः । ए 
रेष , ^. रिरिचे । रसिस्वतुः । सिरिचिथ । रिरिचिष । 1 ण, रक्ता! [आ एप" रेश्यति ॥ 
¢, रेयते । 10619. रिणक्ति ०८ रिख्तात्‌ 4. रिर्काश्‌ । रिक्ता । रिश्चन्बु । 
रिङिग्ध। ^ रिङ्ब्य । रिशयानि । 4 रिणते । 10000 अरिणक्‌-0ग्‌ 1 4. अरिद्‌र । 
4 आरिद्क्याः । 4. अरिन्चि । 2०४००, रिरश ष्यात्‌ । ^° सविव । रिज ष्व्ायाश््‌ \ 8606 
रिभ्यातु । 6. रिकीष्ट ॥ &0८ अरिषत्‌ 0, आअरेवीत्‌ । 6. अरि । 6, रिह तास्‌ । (9098 
रेषयति 1 40, असोरिषत्‌ ॥ 09810. रिरिकिति 4, रिरि चते । 10४69, रेरिज्यते ॥ उभये. [प्र 
स्वी ति 9 सदेति ॥ ०८०5 --रेकः । सिष्य । पिरिश! । विरिद्विः 1 विरिथिनः ! 


418 4४४ अण प+ 4 एणा [87६ 11, @प्र. 7, § 2549 


विचिर ५ पृथग्भावे, 
जनिनक्ति-चिद्े ॥ 


5 ^^ए1९ए 0 8608181९, ४0 १1801119 86, 

1४ 18 0009६०४6 11९७ ८1160, 

{८6 विनक्ति । 4, विषते । चिङ्क, । 1१०८७ --विचेकी । तिचेकः । 

सुदि & संपेषणे । 

इणसि-इम्ते । शोता । अषुदत्‌-अशोतसो त-अ । 

6 ^^्शप्रतार ॥0 एएप्ा86 , 0प0१ १०४, 

2" णचि । इन्त । इन्दण्ति । खंशतस्वि । इशद्वि । इन्दुः । 72०7 जुदोद । बुशदुः । 
खुदोद्दिय । चुषुदिबः । 1 एप, शोच्वा। 7 एण, सर्स्वति । 17078618 इुषात्‌हु 01 
न्तात्‌ । छन्तास्‌ । ख्दभ्बु । इन्धि । इुरुदानि । 1076: अशत । श्वजुम्तास्‌ । अङ्खभ्दभ्‌ । 
ऋखणत्‌-द्‌ 07 अदुः । अद्ुसद्स्‌ । अशुन्ड्व । 20/91 छन्दाद्‌ । खुन्दयावाच । 5219 छुदयाव्‌ । 
द्रस्ता । ^.07, अषठदत्‌ 07 अकशौत्वीत्‌ । अष्ुदतास्‌ 0 अष्मे-शास्‌ । अशुदन्‌ । (1188 
सोदयति । 402, अशुषुदत्‌ । 12981 शुहुत्सति । ^ चुखुल्सते । {11४62 चीङदयते । 8.0 
1४} चोशोत्ति ! 2५९8 ४8४ एप, चोदिष्ट । 4.01, सोदिषार्‌ । ००8 --सुद्रः। शतौद्र । 
सोदना 

6, ^^{६शाप्ता, 4 08160808, 

2९, खन्ते । छन्दाते । सुन्त्के । शुन्ध्वे । शुण्द्रहे । 267 युधुदे । चुशुदिषे । युषुदिवहे 1 
1 ४०४. सोता । 11 एप) कीत्स्यते 1 1710672 शुम्तास्‌ ॥ सुन्दाताच्‌ । शुष्दतास्‌ । चुश्‌टश्व । 
सदे । शुरदावदै 1,11[067 अष्ुन्त । अबुन्दावास्‌ । अदुन्दत । शल्या; । 2006, श्ुन्दीतं । 
कन्दी या तात्‌ । 5016 शस्सीष्ट ।शल्सीयास्ताच्‌ । 407 आअषुन्त । अष्ुल्घातास्‌ । 


सूजिर्‌ 9 योगे । 

योक्त॥ 

१, „प्रः ४0 ]गफ, प्रणा#6, 

216, अनक्ति ॥ ङ्क्तः । दन््र्वि । गुभवि । उभर । 167, योल । योजिय । युन । 
स्तिव । 1 7४6 योक्ता । 71 थ) योक्यति । [20 769, अगक्त्‌ 0 युङ्ातु । गुर्‌ाश्च । 
बज्जभ्तु । उुङ्‌म्धि 0 अुष्क्तावु । युक्तस्‌ । युनजानि । ञतजाव । युनणान । [य 
अङनक्‌-०य्‌ । अञुद्क्ताच्‌ । अदुद््त । अयुर्‌ ्तस्‌। 10157 युल्ज्यादत्‌ । युश्ण्याताव्‌ । 266, 
युशूबात् । 7358 युज्यते । 7०८०8 ---युण्वं । युः 1 आअग्वयुक्‌ । योः । योधी । योग्य, ॥ 
वौगिकः । युगस्‌ \ परियोगः । । 

7, + णपा, = &प्रपश्ान्‌६त४, 


26. अते । युक्ते । गुरवे । युण्डे । युशुश्वरे । 76, शयने । 1 ए८॥, योक्षा। 


1 हप, वोषयते । 17670, युर्कतार्‌ । [07997 अयुक्त । अयुज । अयु शूर्वदि । ०६७४, 
युश्नौतं । 2676, युषीष्ट । 


उच्छुदिर्‌ ८ दौ ्िदेवनयीः । 


ईःणन्ति-चुनते । ष्डयं । देऽसिरि-' (२४.०६) प्रति चेद्‌ । अण्ड दिषे-अण्डत्े । रिता । 
भवि ऽ्यवि-्तस्वंति \ अण्ड दत्‌-अम्डदींत्‌-अच्डिं ह । 








8, 11.-8. भा § 2444 | (प्र एएणएप्र 401 8007 11 ^^ (एषषा 419 


8 +८पनी) पता 1. ४8006 ‰ #० एष 

26. दुत्त । चुन्वः । श्ुल्दन्ति । द्युरत्सि । दुन्य- । एताः (चच्छदं । वन्डुददुः। चष्डुदु । 
चण्छूदि । { एप खदिंवा । 1 एण छदिष्यति । [00078 खख 01 न्तात्‌ । दन्तच । 
धुन्दन्तु। [1/६ अखच्छूणत्‌ । आअच्छुन्तास्‌ । 70160 दुन्द्ात्‌ । 8606 छदयात्‌ + 401. 
अद्ुदत्‌ । (८8, श्दंयति । 407 अचच्छ्देत्‌ 01 चच्डुदत्‌ 0 प्चिच्छुदत्‌ । {)9810. 
चिच्छदिषति 01 विच्छुटति । [160. चरीष्डुदयते । १82 1प] यद्धं तिं । 2858 ४8 (एध 
दुर्‌णः । ^01, 1986 तध द्ुण्‌ णवान्‌ । ला, इत्वा ० अदित्वा । 


8, +^प०्वप, 469०0०60 

276 दुन्ते । खुन्त्ते । दुन्दे । दुन्द्वहे । 267 चन्दे । चच्छूदिषे । 0 चच्छुत्ते \ (176 
ट्‌ १६ना0 18 ०0ण्ण०्‌ फ प 2 57 8 2506), 7 एप दर्दिंवा । {1 ए 
शिं ष्यते 01 शरत्वंते । 17097, अच्छुन्त । अनच्छुन्दपतास्‌ । 20662, दुभ्दीत 1 ०९ छदं बीषट 
०४ दुत्सीष्ट । 407 अष्टु 07 आअच्छदि द । अष्डुल्साताच्‌ 0 अच्छरदिंयातास्‌ । 

उतृदिर्‌ ९ डिंसानाद्रयोः । 

तृखप्तीत्वादिं । 

9 (प्रहता 1 ४0 पा) ४0 प्छ 0, 2, ५० त1876ु त, 

10 18 60010४४6 1116 ४6 1४8४ 

26, वणस । 


कृती १ वेष्टने । 


परस्तेपदी । कुणि । आर्धधातुके ती दा दिकवत्‌ । 
10 ^^ #0 इप्प्ठप्फते) लणठ०ा {02.88 


1५ २8 एव ञ्डााध्यस्वा , ००८ द वाश्वीक्षपर ०8६68 14 18 601 प६९४० [४6 
१४७ +^ 1४ ०1 ४06 षपतकष्प्‌1 0888 


16, कृणत्ति ॥ कृन्तः । श्रुम्तरन्त । कूणट्सि । कृणदधि । ८९ चकक्तं । चलतु । चकर्तिंय । 
यकुत । चकर्त । चकरतिष १ 1 एप कर्विवा। 7 एण, कटत्यंति 01 कतिंष्यति । 1")10618 
कृण्तु । 1111061, अष षत्‌ । 20४6८ छन्त्यात्‌ । 296 श्त्यात्‌ । 407 ऋअकरवीत्‌ । अ क्तिंष्टास्‌ ¦ 
09 7188, कर्त वति । 01 आअचकतं द्‌ । {2८810 चिङ्कस्खति 01 चिक्तिं षति + 10६) चरीकृत्यते 1 
8 प चरिकूष्तीति १ 


जिदहन्धी ९९ दोप्तौ । 

चय आआट्मनेयदिनः, 

11, +^ पता ४6 फर}, ४0 णिम्९ 

115 भत #6 ४५० जानशाण् १००४७ 26 व6798.16ए त्ता, 

वपषञ इ पनस - न्ध 1-ते) प्रण 29765 #ल जिार्कपद्क अत्क 9¶ पप्रा 
€ च 9 न्ध 13 61066 

२९४४ । श्रएतलोपः । ६ ! ४। २३1 


शन, परस्य नस्य सोपः स्यात्‌ । “रन सोरश्लोप,' (२४६ । दल्ये । दन्ते । एस्थितः। 
धभत । रेत्ध । हित्था । 


420 चणा अफ + पदर ^ एषणा, {88. 1. 0ष ण7. इ 2544 








[1 


2४44 4 € भ, ज]18}) 18 284१160 ० ४6 0018 0 ४06 86१९ 
01888 2/8 9 011212.06 1516 ( @ ^ 11878718 च्वेष्‌), {11676 18 116 
9181010 0 ४16 {0110 क्रा म 

णलाटणिः6, चम ग्ध तेन -न-+- च+ ते = इभ्य । 

11 ^ १०471 ४० {19416, "0 श्र 

व्रि 8114 ५6 ४० गारा 0०४8 96 4 (पक्रक्ष्ता, 

0.6, इण्वे 07 च ठे ॥ इण्धाते । इस्त्से । इन्पे । 89, इ भावके 0 रेषे 07 (1, १.6 8, 
3898) 1 एप} दु.चिवा । 17 एप इ पिष्यते । 1700678 इ चां 07 इद्धं । इण्वावाश्‌ । 
इभ्वतास्‌ । इ त्स्व ॥ इने । 11009 रेथणःरेष् ३ रेग्वातार्‌ । शेर्वत। रेभ्णाः । रेर्धि। 
२०४९०. इ चीत । दश्धीयालास्‌ । 266. द "चिषीष्ट । इ "थिषीयाश्यास्‌ । 4.01, रे चिष्ट । 
हेर्थिषाताच । 72888 इष्यते ॥ (24058, इ जयति । 4०. रेरिदिषत्‌ । 12510, इ'द्दिचिषते । 
९388, इद्धः । 7१०४०8 --आअग्निनिम्यः । सूनित्‌ । आाण्निश्रः । विध्न; । कय; । 

खिद्‌ ९२ दैन्ये । 

खिष्ते ॥ खेन्ता। 

12, +^11108 ४0 अपराः एकर भा 0018677, 


16 विन्ते । खिन्दाते । चिश्त्छे । खिन्दे । एलः विखिदे । 1 ०, खेवा । 1 एषण 
सेस्घ्यते । 10102. खिग्वाच्‌ । खिन्दातास्‌ । खिण्ट्स्व । खिगदे ! 17096, अखिन्व । 
ऋखिन्दावासु + अखिरि्दि ॥ 2060, खिन्दोत । 56106, खित्वीष्ट । ^+07, अखि । (४४8४ 


दयति । 401". अचीखिदत्‌ । 1510, शिश्िर्खते । 1660 ज खिद्यते । 2488 खिष्णं । (९५ 
सिस्व; । 7०८०8 --खिदिर्ष्‌ 4 


विद्‌ ९३ विचारशे । 
विभ्ते। चेष्टा । 
18. ८१1५४ ४० 60च्वृलयः, »९9पत, 
एा९ विण्ते । 1 एण, चेता । 
अय परस्मैपदिनः । 


प्रण {ग]010 100४8 ४७ 57081901 
िष्‌ल्र ९४ विशेषणे । 


श्िमदि । श्ट; + शिंषन्ति । जिेषिय। येष्ठा । चेदयति । रेधि । भग्त्यय्‌ 1 (करो ऋरि 
(७९) इति वा दोपः । अलुरुवारवरसबतिं । शिरिढ-शिरिडिढ । श्थिनषवि । अभिनद्‌ । शृदिर्णा 
ये । अशिषत्‌ । 

14 „^ # वाड्रा ० तडछपा ०४४९ @0४ 0४09115, 

२6, प्थितकि । शिः । रसि षस्ति । शवितकि । शिनस्नि। थिव; । ए, जिचेष । 
शिचिषतु; । शिशेषिय । शिशिभिव। एण चेष्टा 11 एप, शेषयति । 1070979, तिन ० 
शिंष्टात्‌ । शिष्टाच्‌ । शिरि 07: चिण्डढि। 109 हि 16 00९6 #0 नि ॥ 168 च 
0४60 ४० ल्‌ 18४४७ ड 0 ए + 53 8 59 106 ङ 15 गणव्ठाश नातै6व 
8 71, ११०6 ख 018त्‌ १० कपप्ऽएकष४, 20 प्रात] 18 0090680 10 क 8४४11, 38 
००४७ णताः 8 2548 ्वितषाकि । 1001097 अथिगटू-0 ङ्‌ । अश्िंष्टास्‌ ) अथिनषस्‌ । 
भिं स्व । 20092, चि स्यात्‌ । जिष्यात्रास्‌ । 8606, विष्प्रात्‌। 401, अभिषव । 1119 9011810 16 


सद्र, 1, €, पा, इ 3544.] 1 उएणक्च^ 07 20078 18 ,/7 8४. 421 


य 
०160 0 अक्‌ 0608086 ० 06 10ता6 कणप जु । 886 [7 1, 55 8, 2848, (02088, 
शेषयति । ^.07 अशीिषतु । [9810. शिथिषठति । 4, शथिशिते ! 18 चओथिष्यते । एतै 
[घ जेिषीवि 0 येच । 2959, चष्ट, । 40४ चिष्टवास्‌ । 1०००७ - - विदेय, । वेयेविकं । 

पिष्ल् ९१ संचशेने । 

दिवत्‌ । पिविगहि। 

15, „फिशणय ४० 00०6, #० &षणत्‌, 

1४ 18 601०६8५6 1116 ^८स्हिष्‌ ॥ 

216 रिग परि०प० --प्वि्श्‌ । 


भज्ञो ९६ अगसद्‌ने । 
भनक्ति । वमल्जिय । बभर्क्य । भटका ॥ 
16. ^^ 0082919, #0 0169, ४6४7८ १०४, 808 ४७४ 


26 भनक्ति नङ्‌; । मञ्लन्ति । भनि १ भगल्मि । भञ्छनः । 61, ब्रेल । अंसञ्लसुः ॥ 
भलङ्जिव 07 वस्व । वमञ्जिव 1 1 एए भक्ता । 1 एए नयति । 1707008 भस्‌, 07 
भद्क्तात्‌ । भङ्ग्धि । भरजानि । {}067 अमन ०7 ०ग्‌ । अमङ्ल्तास्‌ । अमञ्डम्‌ । ्यशचमक््‌ । 
आअशभनवशर्‌ १ 20167 भज्यात्‌ । 856 भण्यात्‌ । 4.0, अमाद्षीत्‌ । धमर्‌ काच । 29.48. 
भण्यते । 4.0 भनि 07 अला । (12८59, स्यति । 4.07, खवमरूनत्‌ । 19510. विमति | 
1092. बसण्यते । 782 [प बंभक्ति 0 बभक्ीति ॥ 2958 सण} ई 4.0४ अग्गवार्‌ । (३९, 
भट्क्त्वा 07 सत्वा । 008 --मङ्गुख । सङ्गः । भङ्गो । 

भुज ९७ पालनाभ्यवहारयोः । 

शुनक्ति \ भोका । भोक्ष्यति । अथ्ुनष. 

14 ८ णप]४१ ¶ ४0 00६५, ‰ ४0 €६४, 

216, श्चमक्ति । सङ्क, । सुन्बन्ति । चुमधि । ए०४6 भुक्षण्यात्‌ । 16 शुभ्यात्‌ । 
6.०, अभौ्ीत्‌ । अभौ्तास्‌ । (2८88. भोजयति । 4०, अद्गथुनव्‌ । 12984, बुभु्ठति 1 
अ०४७० बोशुर्वते । 780 1४, बोभुजीति ०८ बोनोक्ति । २988, सुक्तच । 1०८०५ -- भोगः । 
भरुज; ॥ भोज; । = 

14. +८णप 1, #0 ए00660, £ ४0 © = 4 7086088 

८९, शतयो । शुष्चाते ॥ शुऽ्जते । धे । युष्जाये । युद्वे ! जुच्जे । शुण्जाकह । 
शुशजामहे । 267, अुसुजे । जुखुचिषे । 7 70 भो क्ता । भोक्ता । {1 ४ भोदते । 1100968४. 
खद्त्मास्‌ ॥ 1007061, अशङ्कत । अशु जावाच्‌ । 2050 अनुजीव्‌ । शुञ्जीयातास्‌ । 6८०, 
सरुती । ^.07> शुक्त 1 1269810 जुषते ॥ 

तृ ९८ हिसि १९ हिंसायाम्‌ । 


18. ८02, १० गणपाः, गण वु 1 -ग्नद्‌ +--द्‌ + ति = वरट्‌ + ति! णभ ४४ 
#6 91०08 8परि्९, वृखदू 6007198 वृके 61076 चिद्‌ ६0६९३ ए 11611 ०6९19 कऋ1#0 
2 60800811, 


422 वप्र श्ल पा ^ एण (8, 71. 0४, छा § 2645. 





२५४९ । वृह म्‌ । 9।३।९२) 


दुहः श्नमि कृत मागन, स्यादलादौ पिति । चृरोडि । दर्द, । ततं । वरिता । अदृक्‌ 4 
हिनस्ति $ जिरि । दिषिता। 


%46. 8610176 9 रित्‌ 84.72१104॥11:9 9. 0९6 पपाद जादौ ॐ 
001080708111, इ 18 २११6 2167 अ 01 {16 छक 8{600 हुड ॥ 


01८ -- 48 चृशेढिः एरक, ठरेकि, अषरणेदट्‌ ॥ 1 ४16 1980 68101016 (00 
४16 2.8 ए018)168 21006, 560 ४ [70०88 प8 63५, = पु एच्छप19 
काण 2 000 १ 0905975 वृखद्ानि ॥ पा £ पित्‌ 2.02 2? 0086778 शुडः 
#10 सच ॥ 106 8१60 चश 18 {0117960 ६०0 6 >00) बु (पतव) 19 १४९ 
५1982 इनच्‌, 94 18 80 ९201091४6त्‌ आ #06 50४9 10 गतम ४० 10410806 1080 १९ 
०६ ०९0) इच्‌ 78 90060 विल" ॥06 ए 919 अनस्‌ 028 1667 ०,१९6१, ० ४12 ४९ 
200१ श्र ¢ प्रवक्ष्वा ५४68 15 ० # 6 ४६१७ 


व्ण चच + 1 +-ति = द्येद्‌ + ति (ए, 1 8 8, 69) दृद + ति (९111 
& 118) =वृते+-डि (ष111 3, 81. 8 2385) = वृके डि । 


18, „^ 02, +, 19, = + 08 ४0 771 प, 


26, जुखेडि । वृषः । वु होष्व । वृरेषि। (धा 2.41 8, 295) वृण्ड । तुर) 
इकेषि । "इ, । द "दा+ । 267, लतं । वत्तु; । ततुः › वतरिंय । ततरुदिव । ¶ एप्+, तर्दिंता । 
11 7४५, सरिष्यति । 1007©.5, दूरे ० दुष्डात्‌ । टदडास्‌ । तु दन्तु । तुरि । हृषदानि। 
10061. अतुरेद्‌-ण्डु । अतुरडास्‌ ! अतुदत्‌ 1 "तुरोट्‌-छ्ड्‌ । अतुशदस्‌ । आतु" । 3619, 
ृष्पाद्‌ । शुष्य ख्लाभर्‌ १ 01, तर्हीति ! अति ष्‌ । 2288 त्से 1 4.07, अत रं 1 090४४ 
अरेशरति । 6.0: अततरेत्‌ 0 शदीतुदत्‌ । 1981, लितरिंषति 0: तितुवति । 10160. समिशृष्छति । 
9 1५६, वरति ॥ 061, दरिशथा । 


19. +^ 90 19९. 


06, हदिगरिति । दिस्त; । रि पन्ति । दिनरिकि । दिनदनि । 261, जिरि \ जिरिचवु,। 
किहं तिथ । सिदित । 1 एः दिसिता + पा एप दि्तिष्यति १ 100700४, हिनस्तु 0 
हिष्वात्‌ ३ दिस्तार्‌ । हितम्तु ) दिर्जि। हिनवाति । 1006, अदिनवु । अहिस्ताय्‌ ॥ दिशम्‌ 
अददिनत्‌-०द्‌ । अहिन, (71, 9. 174 8 2455), अदिनसस्‌ । परिव । 20791, रिश्यापु । 
हिश्धाताष्‌ । 29116, शि स्यात्‌ ॥ ईिस्यास्वास्‌ ॥ ^07, शह सीत्‌ 07 अदिरिष्ठ । 0५8४. 
दिंखयति । ^0181, अलिदि षत्‌ । [2९80, जिदिसिषति । 10060 जरिस्वते । 9 17 
जेरिरति । 2४88, शिं दितः । 660, दिविस्था । पण्णा; ---ए्डिवकः; । रिस्‌ । रिथ 1 सिंहः । 


खन्दौ २० कदने । 


नशि ॥ स्तः । ठण्दति । कन्दा ऋकार । जनत्‌ 3 आओीन्ाचु । प्रौष्यस्‌ । प्रोत) । जोषत्‌ । 
्नदश्र। 


एष [1 (ध, छा, § 2546 ] वृष्ण + 7 8007 29 ^ प्रतषछए, 423 





20 «५०११ #0 ९४, 1001806, 08606 

276 दलति । उष्ठः 1 उण्दन्ति › 267 उण्दाद्चकार । 10}. 187 8, उनदानि । 1017060, 
जोगत । पौन्तास्‌ । श्वौन्दभ्‌ । पीनः, जौ मत-०द्‌ 1 यओौनदस्‌ । 2060 दण्डात्‌ १, रण्ट्यादास्‌ । 
8506 उदयात्‌ । लक्ास्तवार्‌ । ^+07, न्दत्‌ । जौन्विष्टास्‌ । (18759 ङंण्दयति । 081. 
खष्दिदिषति । २६.७७ खन्नस्‌, द्चस्‌ , 067 उर्द्रः । 0०15 -- अवोव्‌र ॥ श्योर । इणष्डुः १ 
आओदनस्‌ । णद्रच्‌ । उदकः 1 उद्धिः । उद्वास । उदभष्यः । 


अश्क २ ठ्यक्तिमषेणकान्तिगतिषु । 

खनक्ति । पअरक्तः । ड्जन्ति । आानज्ल । जानङ्जिय-जातङ्कय । अर्ला । पआञ्निता । 
आर्ग्धि । अनलानि । आनक्‌ । । 

21 ^^], 1, #0 0०0४ = ‰* #0 8्०€, 8 _# &० 

0७ अजन्‌ + तिप्‌ = अ + रनच्‌ +- ज्ञ्‌ +- ति = अन + छक +- वि = समन ~+-ज्‌ ¬+ ति (प, 
4 28 ७, 2544) = नक्त । "1116 १८०] 18 न +- स्‌ +- वः = अत्‌ {- ® +- च +- वः (3 2469) 
न=अङ्क (ए 2 80 85.87४, णा, 4 55 8 121), 06 एप्प = ऋण्लसिलि ॥ 
¶१06 2971800 8. 8 18 अानन्ज, 16 2 7 18 आअानङ्ज्िय 0८ जान कय ॥ 

एण ष्णा 06 & गणहा 01606 15 नाल कणह्ठण<णा इट्‌ ए ४06 निर काण अ 

२१४६ । अक्ल; सिचि । ७।२।७१। 

अर्ज; सिचो तिस्य भिह्‌ स्वात्‌ । आाश्नीत्‌ । 

2546 106 श्‌ 07 116 8-4.01186 818 ४8189 106 इष्‌ 2.67 श्चण्त्‌ 
(एप्त) 21) | । 

4.8 आाण्जीत्‌, आल्जिष्टास्‌, पार्जिषुञ ॥ ४ अङ्‌ क्ता 07 अण्लिता 170 1611868 01117 
0४ 4018४ = 06 7000 क४प्यणड् 80 पतात 100 क (ृणण्णशाङ 08188 शष्ट 
(शा 2. ५4) 

21 ^^४त]प 1 #0 कष०ए॥ ‰ 80 01116, $ ४ &० 

९ नत्ति । अदत, । ञ्जस्ति। अनचि \ नहिम । अन्नदः । एलः खानण्न्न } 
च्वानर्जतु+ । अआनल्लिय 071 खानर्‌ कूच । अानल्जिव 07 श्ानलज्व । 7 ए! अङ्का 07 अस्न्रिता । 
1 एणा, अड्‌ष्यति 01 अल्लिष्यति । 1710९18. नक्त 07 अङ्क्तात्‌ । अङ्धि ! अनलानि ! 
एए आनक्‌ । आाङ्क्।स्‌ । अननम्‌ । अाजरुव । 70061 अकज्यात्‌ \ 5615 लयात्‌ 1 407 
जऋषञ्जीतु । अगल्जिष्ठास्‌ । 02089 अज्जजति । 401 आ रिनिजत्‌ १ 0810. अल्निलिषति । 
2५88, क्तः । 40; ऋक्षवान्‌ । (ला, अच्निष्वा 07 कक्‌ सवा । }२011005 --आश्वर्‌ । 
व्यङधग्यत्‌ । अङग; । अङिलिका 1 प्रूअन । अण्ललिः \ 

तञ्च रर संकोचने । 

लङ स्ता-तश्चितौ । 

22 ^^87610, ४], ४0 (णाक, शग 1ए 

"6 चणक्ति । तर्‌ कः । तद्यश । तनति । तनच्‌भि 1 ?1€ तद्ध ! वतश्ुङु; । वशद्धिष णः 
तङ्क य । ततश्व । 7 एप तद्धिवा 0 वङस । 11 ४, तङ्द्यति 0 वद्धिष्वति ॥ 10099118, 
दनक्त्‌ 07 त ्तातु । वदटूण्वि । तथाति । 10067 अतुनक्‌ + अतद््तास्‌ तद्म । अतभ १ 
अतनधस्‌ ! अतश्‌च्व । 2008 तलुख्यात्‌ । 3806 वश्यात्‌ । 407, अवाङ्‌ | (४.86, 
त्च यति । 407 अतत त्‌ 1 980 तिवच्चिषति 07. तिवङ्सि । 11180 वातभ्वते 4 १9 [ए 
तातद््क्ति। 7268, क्तः । 067, तद्धित्वा 1 ०००5 "--जातङ्कः । तज्‌ । 

54 
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श्रविभी २३ भयथलनयोः । 

भक्ति? विरक्त; । (चिज इट" (२४२६) इति रिव । विजिजिथ । विजिता । अषिनिष्‌ । 
आअवि्मीत्‌ । 

28 „+^9 111 1 ४० 6 #नि भ्त, 2, #० 80४ 

01४0४४6 06 7017401 ९00† %8० 866 पण 9, 

2८6 विचि ! चिङ्क्तः। विञ्लसन्ति । विसि । विन्न । विभृश्व; । विन्नः । एला 
विके 1 बिकिजदुः । विविश्चुः । विदिजिय । विजिजिव।  एप४ विजिता} 1066 18 ४0 
हणा 0 016 ८000 ए०फथा 06086 त द्नृण्णणन्मरम 2 2 § 2686. 1 एप, 
विभजिष्यति । (1, 2 99 25356) 10098 चिनक्त 07 विरात्‌ । चिङ्र्जि । विभजामि १ 
प्ण, आकिन्‌ । अविर्‌ ास्‌ । (20६68 विन्‌ ष्यात्‌ । विनुख्याता । 2606 बिण्यात्‌ । 
रिश्यास्तां । 6.07 आविजीत्‌ । अविजिद्ठास्‌ । 0818582 चे जवति ॥ 40 अवीचिनत्‌ । 684 
विविशिषति । 10/60 देविण्यत्ते । $ ] ८६६, वेविजीति 0" चेकेक्ति । 858 विश्न; । 4०४ 
वि्टशाष्‌ । 067 विजित्वा! (1 2४ § 25356, प शृध्टरग £ 18 8 8822) 


बजी २४ वजेने । 


धुण । जिंता । 

५ +^ ए ४0 &ण्णत्‌, 8001116 

276 बुकसि । भकतः । वञ्जल्ति । 267 ववजं । ववजतुः । बवर्जिंथ । ववजिषे । 1 पपा, 
बिता) 7 एप, वर्णिभ्यति । 0090 धुर्‌ 07 अडक्तात्‌ । चङ्सास्‌ । वडूग्धि । यरलाणि । 
17070©, अदुक्‌ । वु ङ क्ताप्‌ । थुक्‌ । अवुङ्‌क्त । अयु रजस्‌ । अवन्‌ र्व । 50167) चृशरुपरात्‌ । 
28996, चुश्यात्‌ । 4.07 पअषर्नीत्‌ । खवजिष्ास्‌ । (14.188 अलं यति 4.07, अवीवुजलत्‌ 07 अभवत्‌ । 
70480, चिवर्जिंषति । 7160 बरीषर्खते 7.0 10}; वर्विजीति 0८ वरोबक्तिं । 988 शुक्त, । 
५७ वर्णिंश्वा । (¶ 2 18, &. 8822, ०६8७8 ९) 7००३ --प्र्र्यंचु । 

एषी २५ संपक्तं । 

चुश्ति। पयर्चं । 

‰&* ^^ 11 भ, ४० एला 1, 0०0४६८४ पी, | 

८० परशक्ति । पूष््त । पर्ति । 287 पयं । पपरचलुः । पपिथ । 


प्6ः९ ९पत्‌र्,€ १४४१1 0०४8 








परथ तिडन्त तनादि प्रकरणम्‌ ॥ 
^ एणा, 


१८४ 74407 2८०0078, 
पवथ सए दव रितेतः । 
~ 0686 876 लि 10048 पः का = ण कलौ। 106 प) 86१8 ४6 &रा6॥, + 
90] 6.60 19 000 29088, 6 8718) 2001 18, 


तञ ९ विस्तारे । 


तता विङकल्य द" { पठं) ) तेति । दलऽ-वशुक) । तथे । ततान । चैते । तनु । 
संतशयतु-अताभीत्‌ । 


ए {11, 0. शा. इ 25५] पह 74407 80075. 425 

1 बज्र +^6६0प + 8्रढप्छा = 70 60010०19 ४0० उणनैह ग ४075 ०1१६8, ‰ ४ 
77. ४ 79 8, 2466, 1व४ः०वप्रत्€छ ४ शव भाक्ाडे च | एणः 616 सजपा णं 
४6616116 € 76068४7 {8 6 8 ६ 1676 


२५४७ । क । तनादि कृलृभ्य च; । ३।९। 9८ । 

2547, 4. (16 ए प19१‰ ह 6011658 206८ 106 19६1 1008 
21 2.{८6४ {116 ५०४ क्र, 77 {116 & ९६ ¶€ ९०106 06016 88178118 एप 
87 >€8 


1018 १८९०७ शष्‌ । (ए वद्‌ +- र - ति = तु + ति == सनोति 1 16 15४ ९७८ 
80 १४४] 15 तष्डर्णाः जुवः । 119 इड 18 नु्० 9 वपव ८९. 


1० ४0० & 7906909 ०९ 1878 सुते । एः लान । ४ सेमे । 1५०९९७९. 
१06 {हि 18 61०6 08 ए 4 106 5 2884 पृथया आअतनीद्‌ 07 अलतानीत्‌ + 1४ 
नि 110ह ४06 8४01180, 016 चिच्‌ 18 0771088 रए नातल्व ४7 ४06 गा०५10 - 


२९४० । तनादिभ्य स्तथासौ, । २।५। 9९1 

मादेः सिचो घा शुकश्यातथाथो; । यासा सौहर्टेकषथनं तथण्यो यूहधते । लेनेदन। 
इूवलतनिष्ट-पता निष्ट । 'अवुदाो पदेश (२४२८) चल्ययुनाचिकरशोषः । तङि } अतत-अतनिहु 
ऋतधाः-अतनिषटा, । 

267 47167 1116 ए68 ° 1781441 01888 {0676 18 0706081 
४1\6 (पृ-शाप्डठाय ० दिष्‌ , कला) {06 4.{08716}0808 20268 व श्रतु चक्‌ 
० ५06 71त 2 66०्व 68010 5111 पा8? {0110 क्र. 


१16 च (68 10 15 81व एन ७10दहप््ः 29६, 06608४6 19 18 768. 19 ४४6 
00909871 9 यास फ10180 18 5180 510 = त ५०५७ 10 ४06 86600 267 पस्थ] 
0 ५8.810 81[0४१8 व 70676 18 ०9 @1श० 0 सिक 11008, अहजिष्ट प्रयस्‌ 07 अतानिह्ध 
ज्वद् । (1116 10001 15 0 ए 17, £ 7 8 2284 10 अतत 6 ४५88। 15 6246 
कण्ा ५ 87.85 24:85 48 आवन्‌ {-सिष्‌ {-तन््छतत्‌ {-04 व (५ 2547) च््प्रत+ 
0 {-० + व (8 24४8) 

7008 अवह । (ए, 4 87) 0 अतभिष्ठ ' 16 ९२४०१6१. अवया, 07 आवनिषा, 
¶ प्रीकप तवत 62४०१ ' उन्ाक्कक असात 0 पस्निष्ट ' 06 9.75 ' पलाथा, 0 
असनिहाः । धप वात १९ 

1, +^णका प्र ¢0 इ्लनो, ९20९0. 

6, चनोति, तंवुतः । वश्वषर्ठि । सनोकजि । सनोजि } त्वः 07 वञ्ुवः । तन्न 07 वजन । 
एलः वताभ । तेभलुः । तेजः । तेजि । सेदु; । तेन + ततान ०: वतन । तेतिव । तेति ४ 
1 7४४" वनिता । 11 एप), सनिष्यति 1007062 वनोद, 01 वदुतात्‌ । तथुताचु । तन्वश््ु,। 
सथ । तंमवानि । 1011007, अवनीत । अत्डुताश्‌ । पवतन्वत्‌ । तनो; । ऋतवस्‌ । तस्व 0 
आतु । 20067, वङुयाद्‌ । तधुयाताश्‌ । वथु; । तश्ुयाचु 1 3626 वश्यात्‌ । तण्यास्ताद्‌। 
49, अतनीत्‌ । अतातिष्टाश्‌ 07 अतनिष्ट श्‌ । 2888, तायते 0 हन्यते । 04३९ तानपि 1 - 
607, अतीतनत्‌ । 2०810. तिनिषति ० तिवांति 0४ विकसति । 176 इद्‌ 38 070४1019 
००१० & ए दए, ४० प्रा, 4 56 -9, -2681, 115 1600००1० 18 07 र ५ 
11. 8, 262१, 10060, लंहन्यते ‡20 प बण्दर्वि । 1), दण्दाण्वः । 097, सस्व 0 सिस्व । 
णपा १ वन्हि) । ब्रविः । चसेवद्‌ । शः । तन्‌? । दश्दु । तात। । तितड, ॥ 


426 प 3एणष^ 1 ८ ए्कएण, [8,11.6४ णा § 954 





१ „८४४ 4४०९०९१९. 

८९ वमु । सश्वाते । तन्वते ! तषे । तण्ड । तुव 01 तरवे । 257 देने । तैनात । 
वैनिचे । तेनिषवहे । 1 70४ दनिवा। [1 ए, वचिष्यते । [00684 तञुतास्‌ । तण्वाताच्‌ । 
वथुच्व । लनतरै । 11087 ऋवलुत 1 अतण्वातास्‌ । अतन्वत । तनयाः । 7204611, तभ्बीद । 
वण्वीयातास्‌ । सतम्वीया+ । सन्वीय । 2606 ।तनिषीष्ट । तत्िषीयास्तास्‌ । 40 भतत 07 
पतनिष्ठ । अलया 01 अदनिष्ठाः । अतनिध्वसय्‌ । 


वणु २ दाने । 

भो ति-समुते । °वे विभाषा (२३१६) । सायात्‌-सन्यात्‌ । "जनसन-' (२४०४) इश्यारवस्‌ । 
पअसाद-+अयनिष्ट । असाथा+-ससनिष्ठाः । 

2, „^अ४णप्र 80 &1९6, 068० 

7, #06 0601४] ४06 ₹्‌ 18 मुद्गा 761५6 छ जा प्णतनः चर 4. 43. 8. 
9819. 705 सायात्‌ 0 खभ्यात्‌ । 36016 1091801 ९.9 68 #€76 18 आए 8008० 
05 प्रा, 9. 42. 8, 2504 48 असात 07 अल निह । असाथाः; 07 असनि, । 1706 फ 
12 16 00४ 18 [क््शौ90119, ४06 २७९] 16 नः 18 भ ॥ 6 866 718 न 10 ४ | पर 
28 शं शल्ति ! 26 समोति 1 ^ सुते । 261, ससान । ^ सेने । 70060 सायात्‌ । ८61९. 
सन्थात्‌ । ^+07 असानीत्‌ ^ अभिषु 07 असात । (४ 4 4 8, 2504), 29.१५ खायते 07 
सन्यते । 26810 चिषाखति 01 सिखनिषति । {160 खप्न्यते 07 सखायते +87 11]; संखभ्लि । 
28.88, खावः । 400 सातवान्‌ 1 06 सासवा 0 समित्वा \ 40008 -सातिः । सति, । 
सण्ठि; । 


क्षु ३ हिसायाम्‌ । 
चशोति । चरते । 'दयस्त-) (२२९९) इति न द्धिः । उतणोत्‌-अशखत-खथपिष । कवय 
ऋषणिधत। ) 


8. ^^ क्प ४० [प्ण, वफ प्ा०) ४० पा 


10 16 80180 चठ 18 29 ए एववा, ०७५०४86& ० ४06 ए 7 ए0्रन) ग जा 2 
6. 8 2299 4.8 शरषणीत्‌ 4. असत 07 अशयिष्ट अक्षयाः 01 आअक्षरिधाः 1100 चू 1 1116 
000 19 18४8199) 06 68] 16४४6) 18 च॒ 6 ३७९ 10 10 विष्षन्ति 9.24 कर्ति; । 


6, शोप ^ चञति । ए अपाश ^ चसे! ] ५6, सिता! ^ चकिता । 
र एप, सकिष्ययि 4, सखिष्यते । [00218 अणोतु 07 चशताव्‌ ^ पशुस्‌ । कदणाताच्‌ । 
10709, जककोत्‌ । 4. षणुव । 20061, चणुयात्‌ ^ करवीत । 56116 खण्यात्‌ 4, बचिषीह् । 
6.07 आअसणगत्‌, अषणिष्ट ^, आशत ^ अशरिस ^. अक्षथाः 07 षिषः, । (0५८७६, चाशयति 
60८ आअकचिणात्‌ । [2814 शत्विषश्िपवि । 101९0 चङ्‌ त एवते । ˆ 12426 12:88, चत, । 0७, 
चत्वा 07 चरिटवा 

क्षिणु ४अ। 

खप्रस्ययति्तिततौ लधुपथगुषः । "> संचापदंको विधिरनित्यः >" इति न भवतीरश्थाजेवम- 
दय; । भशत्येे ह्यन्ये । चि शोति-चेगाति । चेखिवा सि । देणितासे। अणीत्‌ । अवि त-जवेकिष। 

4 ^^ (६801700 ०४६ #0 [द्‌], पा, 

1260 006 प्ाता)8 ह 18 8१064 छला6 15 1108 9 ४४6 कनो प्रा0 906 इभ इ 1 
एप 9000 ४० 4९६, #196 18 ०० हिय, ०४ ४6 फक्त क 8 फप्राञ छपर 
०186 एक 6४1०1४६ & ए60प्ा०न्‌ एच्छय एव 1 15 090 प्रणास्लमाङ्‌ +१[त. 
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2. श्िणमेति ०: खेणोति ^ दिश्यते । 26८ विदेय ^ जिक्िणे । 1 ०, चेरिता । 
चेितासि । ^. शेणितसे [ 7८४ खेणिष्यति । 4. रेखिष्यते । {00872 चिशोडु ^ 
सिङतास्‌ । 170४" अ्षिलोत्‌ ^ अचित । 20150 ववद्खवात्‌ 4 क्िश्वीव । 86९* 
विषयात्‌ 4. षणिषदीष्ट । 401, अचे गीत्‌ ^. अशित ०८ आअतेखिष्ट । अलिखिष्ठाः + (8082 
चेखयति । [)681. विदकिखिभति + 111९0, चेशिर्यते $27 1८}: चेकेक्‌ति । 2088 किवः । (€, 
{विशत 0 सेणित्वा 0: सिस्व । ए०प०२ --शितिः । 

ऋशु ५ गतौ । 

ऋुशावि-अर्चोति। अंत । जगुःवस्वि। अनश । जानृचे । अणिंवासि । घार्ात्‌। जाव 


असिं । अआर्यीभ-खाणिद्ठाः । 
6 +^71प् #0 &0 


6, अर्थेति । अकुतः ॥ अर्व स्वति । अर्योवि । अरति । 0 आानणं । आनू षटतुः । 
श्ानसिंथ । चनव । आनणिब। 1 ४८0 असिंवा। अिंवासि। 11 7८ अरिष्यति । 
{010919. अदु । अणुं हि । 10५ अर्ह्‌ + आङ तास्‌ । 06 शगु चात्‌ । 86136, 
श्यात्‌ । ^0: जा शोत्‌ १ अरिष्ट च्‌ । आत 01 जासि ¦ (०8६ ाशंयति 4.07, खाषंयत्‌ 
णः अ~-असिनत्‌ 01 आअ{-ष्छुणिनत्‌ + 810. अशि निषति । २९३8. च्छलः ॥ 4.06 ऋऋ ववार्‌ू 8 
© ५" शत्वौ 07 अरिं त्वा । 1१०४८०३ -- अकः । अनं वः । श्यति; । सवर्स; ? 

8, ^^ प 4 ४००२०९४8 

6 अशु ते । पर्वते । 'पअरवंते । अर्थं । 267, प्न रे ॥ उन खिषे । आगुर । 1 ४१, 
अरित । 1 00, अिप्यते । 2596 सिं दीह । 407, आदिः 01 आर्थाः ॥ 

तशु ६ अदने) ४ 

तुशाति-तरतति । वणुते-तश्ख ते । 

6 (प्रप्र 00 68४9 & ८७७8 ० &1 9.56 

6, वर्षोति 07 वृणोति 4. वङ्खःते 07 बुद्धे । ८९, दवं । }१00०118 तुद्‌ । कचुण ख्‌ । 


धृ ° दीस । 

जणं । लपे । 

प +^ णप्, ४0 शा छा, 

215 धर्णीति। 4. षठुंते। 251 भषणं 4 अधूते । ०८) ~ चणा । 

आथ व्राबजुदप्तेतौ । 

० पा6 १७४४ ४क9 1008 219 8 ए्४.५४ 

घलु ८ याचने । 

भयते । ववने । चाण्द्रमति परस्मैपदी । वनोति । बवान । 

8, +^ १४० 0 ४6, 981६, ९ ४७७४ 05 ८५८6 बजुते ॥ ८6८, बने । 10 {116 
णएप्णनय ० 0080४, 003 2000 15 एषाः8 0610 43 बनोति | 2 बवान । 

२८५७, अनुते । वभुवे । कण्वे । वलुवरे । 291. बजने । कवनिषे । इ ८५ वनिता । 17 70, 
अभिष्यते । 1700679 भशुवास्‌ । 11092, आअबजुत । 20060, कभ्बीत । 3606, बनिषीह ॥ 
4.01, आअवनिष् 0४ आवत । अवनिष्ठा; 07 अथा; । 08752, जात पति । 1288104. सिबजनिषते । 
10४७0, कवन्यते + $ ४ [पए बवन्ति । 2५80 29) 2983 अतः । 4.60, बवन्राह्‌ । (थः, 
शभित्वा ०८ बरवा । पि०ण०8 --दर्ति, ॥ वनी । जाणा । वनीवक्ष; । वनीयः;। 

भनु ९ अवन्लोधने । 

नशते । जने । 


9. „^ पणाक्षप + 00081467, 
6, नङुते + एन, 


498 धष 3004 क14 ध ८ एषणा, [षर [आ (ष, $ § २५५६. 





कल्‌ ९० करणे । 

केति । “अत चर टवं षु" (२४६०७) । रतः । यण्‌ ॥ “न भङ्ुहः राष्‌ (१६२९) दति भ 
दषे; । कषरति । 

10, (पप क्र १, ४०१० 

(06 2168896 37 6 8108. 15 केति । 11119 0 परश्‌ 18 कृ -ख +-तः कर्‌ +-ख 
तः = कुर्‌ + ड {तः । (५116 अ 18 0142 &5त ४० उ) $ 4 110 8, 2464) = कुरतः । 
7४९७ एण] 18 कुर + अन्ति = कुषं श्ति । 1106 च 18 0]9.265त ॥0 व॒ गृण6 1@णद्णाक- 
10 16040116 ४ छा, 2, 78, 8, 2965; १०९७४ ००४ (्छिए८ 11४66 ५०8४९ ग #16 
एव्म 9 शा ४ 79 8 1629. 

1 6 एष80 26800 09४ 9० हाप्णण, "76 ०02 च 18 6{त७ 0 18 
0100६ - 

२५४८ । नित्यं करोतेः । ६ । ४ । ९०८ । 

करोतेः । भरबयोक।रर्व निर्व शोषः स्याङ्भयो, परयोः । शुं; । कुलं, । अशं । युथ । 
अर्ता । सरिष्यति । 

2६648 1116 6118101 0 च 18 1159118016 0€{976 च्‌ 814 च 11 {76 
५9.36 0? क्र ( कणति) 

पपठ कवेः 20 कुरने५ ॥ (एप कृच -बःन्न्कुर्‌ {-च+-वः (ए, 4. 110, 8, 
2467) = कुर्‌ 1० -भः (ए, £ 108) दण ४6 1०08 एलणटठ ००४ उक्षा) 
शा 6 & ए06] 18 ४0 8 160 णाञ16त (व 1 58 8, 51.) च 0१ कु 81०1१ #€ 
1608४९०6 ४ ए 2. 77 8, 854 5 तव्माणद्ुढषल 18 78७४९ ए 
भा 2 79 8. 1699, 

1 ४४6 ए०रणप्र न 6 09९6 906 8806 नगण क त गाण्क्रा६ - 


रेश९ । येच । ६।४। ९०९। 

कल वशोपः सवादयादौ परल्यये रे । कूर्यात्‌ । आशिषि क्वा , कृषीष्ट । अकारयत्‌ । 
न्तनादिष्यः--' (२५७७) इति कंकोऽभाके 'हस्वादङ्गएत' (२३६९) शति श्विचो लोपः । अकुत । 
ऋगयाः 1 

2549 116 802 च 0{ 106 867 कुष 18 ६] ५०.8 6110466 ९६016 
ॐ 0678008] 61010& 0९10018 करा{}) 8 य ॥ 

1008 कुर्वीत्‌ कुयीतार्‌ ४०4 कषु ; ॥ 1116 १०६००००६ चाङ्ुट्‌ 15 ४165846 1616 ४8 
8 802, &0त्‌ 1४ 1081६88 #16 ०80०8] 60104 0 फन्‌) 1{ 13 8११५५, ४5 8.0 8 03 
0817010 100 च ॥ 

106 2०.९5708.1849 80180 18 प्रकार््रीत्‌ । 111 016 40006008, 96 त्विष्‌ 
भो] 06 ००८५००4 9160 ० प, 4 9 8, 2547. 19 #6 ०06 = 9]11180158 

9५6 चिच्‌ 7111 06 91१50 ४ णा, £ 27, 8 2869, 19 जनः (कणत, 10976 
11] 06 090 चिच्‌ 24 2] 6.5 आहत 9 आदृूया+ । 

10 ^^वप् हि # १०, 

276, कोति । कुतः+ । कुषं र्ति । करोषि । कदय) । कुदय । करोनि । कुषः । कुमे) + 267, 
चत्ताए। चकलु; । चक्रः । चके । अहव । ] 770, क्ता । [1 ए, करिष्यंति ॥ 1007915. 
करोतु) कुदतःत्‌ । कुला । कुद । शरथाचि । 10706, अश्षरोत्‌ । अकरोः । अक्षरवद्‌ | 0161. 
कर्णाद्‌ । छुर्वाताद्‌ । कुर्या । 28608, षाव । ता वर्वाष्‌ । 40, अका । जषाहटाव्‌। 





॥। 
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४88० ्किजते ^07 आकार (1888 कार्थति 407 अकीकरतु । {20810 चिकीषति । 
10060 चक्री चते 7.8 1०} अकति 07 चक्रीति । 2958 कृतः । 40 कृतवान्‌ । पृ००ण5 -- 
कृती ¦ कृथिनच्‌ । कमे । कर्मटः । कारः । अतुः । कार्याः । । कृकः 

10 +^^तप (वै, 409९0848 

2८6 कुष्ते । कुर्वाते । कुर्वते ¦ कुरुषे ! कुवे । कुवे । 267: चङे 1 चकते । अकृये । चकृषहे , 
1070©.9, कूष्तास्‌ । कुरष्य । करते 1 1111706 अङ्ुशत । अङुषथाः । 70060 कुर्वीत । कुर्वीरावास्‌) 
कूर्दीय । 3906 कृषीष्ट } कृषीयास्तास्‌ । 4.07, ऋअङत । अकृषाताच्‌ । 

४069 76 1000 क्रं 18 ए6५6वन्वे ए ४06 प28.8872 संच ८ , 8. 81011876 1४ 
10897660 ४ ४०७ शा०र19& ४० 808०, 


२५५० । संपरिभ्या करोतौ भूषशे । ६ ९ । ९३ । 


%50 76 &घ्116॥ खद्‌ 15 [1826 06016 क फ })670 खश्‌, परि 2114 
खच 876 {0110 €व $ 126 १61४ कृ 270 116 8€086 18 {179६ 07 01102 
1670 712 
२५५९१ । समवाये च । ६ । ९ । ९३८ । 
खपरिद्ेर्य करोतेः सुट्‌ स्वाट्.यथे सपति चाय । संसकरोति । अल करोदीसल्यर्थः । 
संर्फवं र्ति । स्ीभवण्तीस्पयं । सववेश्य क्चिदध्नषरेऽपि खट्‌ । 'वस्कुत भवाः (१२९७) इति 
पकात्‌ । "चरिनिविश्यः-' (२२७४) इति प, । र्ष्करोति । शिवादीनां भा । चयस्कार्षत्‌- 
चयं रकार्थीह्‌ । 
9651 1116 ६६1162६ कुष्‌ 18 11866 016 क, 06४0. 6 "ढा 
क 0011068 &{{€' खच्च, षरि 200 उ , {16 86786 06 ०९४ 01 6010010 
पुण सर्करोति ॥ 1116 1168010 15 अश क्तेति * 116 20008 * 80 8150 शेर्कु्बेन्ति 
70168010 ^ 0९6 0००१०116. 
© १ ९०॥ सुद्‌ 15 80068 ६११९१ ४0 06 100/ 11666660 ए खच्‌ 6560 
119 ४16 10680198 18 ०07 ४1४४ 9 8०1 28068083 ए८101 [1फउञ्‌ 128 
-8९ 176 ० सैकतं 170 16 80६8 सर्कल लकाः (5 12117) 06 19. ४16 6862288 0 
20010170, 
पपा चरि, ४06 सण इष्‌ 18 009०6 ब ७ ए 8 10 8 2275 28 
चरिषकसेति १ 10 18 0]0#107081 ००१० ४6 ०००१४००8 ० 8, 9859 45 चयं ष्काषींत्‌ 
० प्थरकार्णीत्‌ । 
गुणप5 संरी, सस्कतुख्‌, शर्क ठथस्‌ ॥ "1116 सु 07 शष 15 01120260 70 ६० प४१६२६. 
४ पा 8, 6, 8० 9150 चरिण्करता परिष्क परिष्कतेष्यस्‌ ४ 11116 ख 18" 0119:60 #0 
अ 0; ए]111, 8, {0 8० 9180 1४1) दप, 25 छपष्कर्वा, उपण्कटुः च वपर्कतेष्यस्‌ ॥ एङ 
५० फ ९ ऽध ‹ ऋ 6ा 7069077 ४0 ०090080 ` १ 0086८४७ उ चकषसोतिं ॥ = 301161106 
इट्‌ 6010608 5097 शु 9१67 1062 916 8686 18 1100 0980 भ ग तदाणप्णद , पपड 
सरकरतलश्नस्‌ ॥ 
१16 कणत सलवाय 10688 82168000 1"0प्रऽ सश्र नः संड्कृतस्‌ तत्र स+ परिष्डस्‌) 
वभ नः ख पच्ठतस्‌ = सङुददितस्‌ {180 18 ‹ प्€ 88836709184्‌ ४९९१९ 
पपा इष ॥06 000, ४४१६७ इद्‌ धात्‌ 088 ४१५०. 96 मका णह 8तवा्छणण 
11680118 9180, 10 &047४म), ॥0,90189 &1र60 १००९९ 


430 ष्४ अणफ् ^ पष [4 एष्रएण [एष 1 0६. पना, § 25४2 





२१२ । उपाटप्रतियत्नवैकृतवाक्याथ्याहारेषु च । ६ । ९ । ९३९ । 

खपात्कुजः सुद्‌ स्यादेष्व्ेु । चाटमागुक्तयोरथेयोः । प्रतियतो शुकाधानस्‌ । पिकुवनेष 
चैषठुत विकारः+ । वाक्यस्याभ्यादहारः । अाकाङ्सितेकवेश प्रणस्‌ । ठपरस्कुता कन्या । अल कुतेत्य्थः | 
खपस्कुलः ब्राह्म शाः । खुदत इत्यथे; । रयोदकस्योप॑रकुरुते ! यु णधान करोतील्य्े+ । खपस्कुतं 
शुट्‌ ते । चिकुत सिच्यर्थः । उपर्कुत द्रुते + वाक्याच्या्ारेश श्रत इल्यथं । 

259. {1४6 8०६6 { सुद्‌ 18 1660 06016 क, 11600 176 »९17 
हृ €010168 2{९€ए उच, 2114 {76 86086 18 {18४ 0 “^ {0 {६6 क्ष ई0ाः 
80111661111182, 0 ‰४७]08९, 99१10 अपू 9, €0868 70 > 01860186, 

70 #४६6 8198 10 100भ7एषट 8 ०९ प्र वषशा #0 ‰ पा 0 ०6 ४0 10- 
९6886 18 ४९, ०1 0 1९6 ४ 8 श्छ) तकछलतलक्रछ) 18 6811650 अविचल; ॥ 
08४8 फ 016) 18 ए760क्षः९त्‌ ० 81166 18 ०1156 त्रक्रतं ४ 105 स0त चैकं 18 18 
88108 &8 वितं, 106 275 अष्‌ 061 ११९ शा#00प४ वाक्द्वाण धल 86089, 0 
00081461 1४ ४० ०1०णद् 00 अरक्तादिं ०1888 {छ 4 38). 1० अप एए फ ताडन 
४९४6 16116 606 86788 07 8 86066166 10100 16 81प्त€त्‌ ४०) 15 ०९16 6 अध्याहार 
० ॐ 86006166 वऽ उचस्करता कन्या, ‹ 87} 80107060 & 11: उवस्कुता बगहा ' ४16 
9886110160 8741100 .188," &8 €2810 [0168 ००९ 8. 2550 &त £551 क ्16 1४ 

। 06 86086 ० ' १६110& 11193" 6 02९९६ श्योदक्षस्योषस्कुरते (8668 { ३, 32) , काण्ड. 
शुणस्यो पस्कुरते ॥ 1 9116 86158 0 ^ अएना 9 एष्ठएभ्पाण0्व * 6 876 उ पर्करत 
सुस, उपस्कृत गच्छति ॥ 111. #16 88088 07 ‹ 8प]0017108 & 6518 ' € 9४१७ छषर्कतं 
जरु्वति, ङ परकृतं नघीते ॥ 11618 200 ४९१1० ४० 006 9 06 200९6 ९० 86568 
(प, 1. 187-189) ७ ४९९ उपकरोति ॥ 

ए ४४७ णिा० फा 8४४, ४06 क्था ॥ 18 9] पवृ 0 06 1012064 0606 ४४५ 
च 0 क । 

रश । सुदट्कषाहपूेः । ६ । ९ । ९२१ । 

०१ पयडस्वाशव्य वायेऽपि +" दस्यु तसु । चचस्कार । "कारवे" इत्यादि भाष्ये पस्याख्यातस्‌ । 
सथा हि चवे भादुदपशगंशं युज्यते 1 अन्वरङ्गस्वात्सुट्‌ 1 तता दित्स । स्वं च श्रत 
संयोगादयः स+" (२३८९) । संवरशप्तुः ।*कु मु्र-' (२२९८३) चु “धते भारदाजस्य' (२२९६) इति 
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15. ^^ ६० पए] प्रा९, षा ४, ह], 

0 18 (णाकुप््ठ४६्त्‌ 1116 906 1४89, 

"९* कुणाति । ^. कूणीते । 292, चक्षार ! 4. चक्षरे 1 चक्षरयुः । सकः । 

वृज्‌ ९६ वरणे । 

वुणगति-धुशीते । भचार~पवरे \ वरिता-यरीता ॥ आशिषि 'उदोषुधसवेरय' (२४९४) \ 
यद्काद्‌ । वरिषी द-डषाष्ट । अवासोर्‌ । अदारिषटाद्‌ । सबरिष्ट-अवरोषट-अद्रष्टं । 


#98 दए 810 ^ 74 141 पप [एष 11, ©, 12 इ 2658 








16 श्च 00 6100086) 8५1८५८४, 

21 वृणाति । ^, धुणोते ॥ 2८! ववार । ^ बवरे 4 1 एण; बस्ति ० वरीवा+ या 
प वरि (02 सी) प्यति । 4 वरि (0 री) च्यते । 100८४. वुशाहु । 4 युता । 
11002 अवृशातु 4. पवुखीत 26062, वुोयात्‌ । ^ धुणीत । 8876 चवरैत्‌ । "1116 
श 15 0087660 ४० छ $ 9 1 1092, 3 2494, 760 र्‌ 28 8११6१ ए 1 
61 8, 70, ४४१ छ 160४1616 $ चा. 2. 77 3 354 4 वरिषीष्ट 1 दर्षीष्ट 
1160 †10€76 18 00 इद्‌ 0 106 0 म ए 2 42, 9 2628 , ४160 016 80 
18 कित्‌ ण # 2868, 9०१ ऋ 15 0108280 8० ख $ 9, 2494 €) 66 18 इद 
1॥ 18 10 #6०&४॥९०९त ५०६४8० 07 83 2529 4०८ आअधारीत्‌ । 7 अषारिष्टास्‌ । 4, 
ऋषरि0यः री) ट ० द्रष्टं । (2८58 धारयति 407, आअवीवरत्‌ । {681 बुद्रमंति ०1 
धिवरिरी) (0 सी) षति। 19/60 बीह्ेके $97/ 1०] वावक्तिं । 2850 एण = 2058, 
इषं, । 400 ह्र वमन्‌ । ०) द्रि) 


धूल ९७ कम्पने ; 
शनाति-खुनीते । दुभविष-दुषोय । दुध्रदिव । चोता-धवनिवः । 'स्तुुषुरूभ्य,-“ (२३८५) 
चतो 1 पअभागीत्‌-अभविध-प्रथोधर । “ 


17, „^ 0 ४० 80६, ९ 1६.४8 

एश 2८6 शुभाति 1 ए6ाः उुषाव । दुधुषतुः ॥ दषविय । वुधुकिव|। दुधुविभ । 1 7०४, 
धोता 0८ चकिता! [11 एप भे (०८ भि) ष्यति । 1010675. धुनानु ६ धुनीताच्‌ । [1096, 
शुनार्‌ । 20811, शरुलीयासु । 8606 चुयात्‌ । 401 अधावत्‌ ॥ अधाविष्टाच् । 106 इट्‌ 13 
९० [180 प्रणव 3 2०२६५, 0४८५४ युवति । 40 आअद्घुभत्‌ । ९510 इधूषति । 
106४. कोधूवते । 7४7 [ध) दोपोति ॥ 785४ 09101 २०५ चूलस्‌ । (381, चुल्था । }प८य॥ ~~ 
अतस्‌ । 
॥ि 0 26 धनीते । € दुशुषे । वुषुविषे । दुधुषभिदधं (० दषे) ! दुधुधिवहे ) {1 ए, 
भो (0 चवि) ध्यत १ {00618 भुनोतास्‌ । 11706 आअशरुनीत । 20060 शुनी । 2९०९, 
धो (0 भवि) षीष्ट । 4.07, अधो (0 चवि) ठ । 6810 इुधुषतते 

। अय अध्नात्यन्ताः चरस्मेयदिन। । 

0० 91] ४06 0008 प „०६१४४ 8 ९978810 81 0241118 

श ९८ हिंसायाम्‌ । 

"यृदुभां इर्यो या" (२७९४) इति हरस्व पते यख । ऋन्यदा ्युच्धसत्यतास्‌' (२ द८दे) असिं 
गुणः । शमवु+- शरसुः । 'च्युकः किति" (२६८१९) इति निषेधस्य कादिनियङे ; वाल; । शवरि 
अशिव । शरिता-शरीतः । शृणीहि । यीर्याठ्‌ । अवारिष्टान्‌ । 

18 +^81 10 [प्ा#, प0ुप्6, [पा 

२/७ शृष्तिशुशीतः । शृणाति । खनि । 26 थार । शण (0 अथर) तुः । शन्‌ 
0८ शश्व १ ' शशरिथ। शन्न । शारः 0 शशिर। शंच्िव 07 शश्रिव 116 70 चिद्‌ 
†611001208010108 0690 कितु ४ 1 2 5. 8 224‰ 66 18 क्लमा शकहणा णद 
0 ४€ 1०0 च्छ णा $ + 19. 3 2496 कन ४065 ४ शृग601) ४06 श 
1४ 01809 80 ₹ 07 & 66101१० न9्‌, 10 ४१6 ०06 भका ९९, 10616 16 हप 
7 8. 2388, 45 शशु + जवस्‌ -=ज्यनतुः । 07 अ 1 चतुत्‌ न= अधर्‌ 1 तु, = णर । 

716 801४ 2881 णपा 9४१5 ८०010106 शष्‌ 0606 किव 27 388 ^, ९, 
000-चित्‌ 90368, ए ्# 1 16 860 28106 एङ 009 ए कढ०2 ॥प्6 ० व, 2, 13. 
8, 2298 ०09 अथु षट्‌ +-वन््विव, 1 एण) रिता ० असोत 7 
ए, शरि (० री) स्वति । 1007062, युका । भृ शोताच । शकोह । 106, आअभुकात्‌ । 

 अथु्ीताष्‌ । आका, । अथान । जथूखीव । 20180. गृखीदातुः । भुकीवाताच्‌ । 2606, 
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शौर्याद्‌ । भीर्यास्तास्‌ (४77 1 100 8, 29390), 4० अधारीत्‌ । अश्वारिष्टास्‌ । (प्च 
16800017 ० इ, 868 ए, 2 40. 8 2892) 0००७९. शारयति 1 401 अशेथरत्‌ । 
09810, शिशरि (०८ री) षति 0 चिथी्ंति । 1०६९०. चेशीर्यते ‡8॥ [प याथर्वि । 
पण्प5ऽ --शार । नीथार । थास्क । रार । किथादः शसः । णोर । रत्‌ । शस्दिलः। 
शारदिक । थारद । शरदिकः । शारदका । परदुः । परशव्यं । पारुणवस्‌ । पराशर, । 

पू १९ पालनपूरणयोः । 

चमत -पपरतुः । अशिषि र्यात्‌ । 


19 ^^ 1. ४० ००8, 2 #० 81}, 
"6 णाति । एतः पपार । पपरतुः । चत्रतु, 1 एप परि (ग री) ता करिष्य) 


ध्यति । {1070612 श्रखातु । 10179 अश्र पात्‌ । 20160 श सोयात्‌ । 2906, चर्यात्‌ । (3, 2494,) 
+ भ, शअपासतेत्‌ । अपारिष्टास्‌ । 0958. चार्वति । 4.07 पीपरत्‌ । 7681, प्विषरि (०८ से) 
ति 07 युप्रषंति ॥ {१४6 पोध्र्यते । ?8१ 1०1६ चाषतिं । 2986 एध ४88 श्त, । 4०४, 
सतेवान्‌ । 

बु २० वरणे , 

भ्ण" इस्येफे ॥ 

20 ^^ ए ४० 0110086, नन = 8०06 हदु 10 06808 * 00 इप्पएमप 

10 15 00910०५९ प +^ ए 8. 

16, वशति । 

भर भल्संने । 

भर्णेऽप्येङे । 
21 «एीप्णी ४0 ४५११6, छलणडपा6 1४ ४७ ९०४] ०६९६७ [पठ ८ = 1४ 


10688 8150 † ४0 प्रग 
26 णाति । ८ वभार । पिणपऽ -भए५ । भरि । 


सृ ररे हिंसायाम्‌ । 
चुणाति । समार 
22, +^007† ४० [ा, ४० पण] पा6 1४ 18 तण ए६९४७त्‌ 116 „^ ४, 


276 शृणाति । 261, भनार । 
वृ रर विद्रे । 


ददसर्वुः । ददु । 
28 ^^पय† ६० 1670 
२५९. दष्ाति । 26 ददार । ददरहु, 0 दरब, । ददरः 0 ददु । (19.058 दरयति ०८ 


दास्यति । 4०८ आअददरत्‌ । 0००8 --दर । दरो । पुरदरः) । भयदर+ 3 दार, दर्त्‌ 1 इषत्‌ । 
जु २४ ययोहानी । 
भू" चरत्येक । धु" त्वन्ये ॥ 
2५, ^] ४० ० गप, ४0 भायः, 8०४९ 7०४ 19 98 ५८क्‌ णत, ०४४९8 
४8 +८घ्‌ 00 
276 क्ुणाति । 
१५८८.), „0४11, &0001410 #0 249१९१४, 


९९. चृशाति । 
५6 





440 2 38700474 &4 0४. [8६ 11, 0 ई इ 2559 

नू २५ नये । 

%8&, +^ ४० 16४व्‌, ४० &०, 

८०. नृशाति १ ९५80 28781 2435 नीं द । 4५४ नीकंवानू । }१०005 ---मर+ ॥ ना ॥ 
नारी § 

२६ हिसायाम्‌ । 

6. ^^ ४० प [प्९ एण, ए, 

2८९. कृखाति 8 


श्र २७ गती । 

इष्वासि + अणंयकार । अरिवा--धरीता । खार्खीत्‌ । आर्डीतार्‌ । रयपट्‌ 1 आरि ष्टास्‌ । 

%, ^ ४0 &०, ०१९ 

२८५ अशासि । "छुरीतः १ व्युषा 1 णानि । © अपंवक्षार ! 7 ४८५ अरित ०४ 
रीवा ! 11 एए अरिष्यति ० आसीष्यति ॥ [00069 च्छृणानु । चरतस्‌ । च्छि । 
अद्रा नि । 1722067 श्रत्‌ । शआवार्णोताच्‌ 1 आर्यः । आर्णीस्‌ ) आरव 1 20062 ऋणी पात्‌ । 
अहरयीयावाच्‌ ! 26४5 अयत्‌ । र्वीस्वाच्‌ । ॥01 खा सेत । स्यारिष्टाभ्‌ । (2८99 आस्यति । 
207, भान्रवानरिर्तु १ 1)681, ऋरिरिपति 0 शआर्ि्सिषति ०9 श्प्विषति। 225४ ०४ 
888 समीर्य, । 461, सदी याश्‌ । 06: शर्व । 


गृ द शदे । 

28, ^^ ४० 8०प्र४, #0 0९्‌। 0४, 10 ०16» एकल 

7९ पुखाति 4 29५. कगार ॥ 16911 केगिल्यते + 5६0 [प जागक्तिं । 1) लागीर्तंः । 
कया २९ वयोहानौ । 

"अदिष्या-' (२४१२) । हः, < 

29, ^^}‡४, 0 &0फ ०, ० १6८०४ १? 0पऽ श्यात-ना-तिन्न्िन-ना-+-ति 


(१०५९188 1109 ४४ 9 ‰41‰.) १० ४5 ०४४०६ 89019. 160 &भालऽ ४५ दइ, क्ल 
0 कत्ल 80 16601468 81199 0 9 2558. 


२१५९ । हलः । 8 ।४।२। 

पङ्गावयवाहशः परे यल्मपसारफं तदन्ताङ्गस्य दीं, स्यात्‌ । इति दीपं कृते । "प्वादीमां 
दरव" (२४५४८) 1 जिनःति । जिज्यौ-। िश्वतु; 1 

2५59. 106 101 ए०फ्‌ 18 ऽप 05 प्४९वे {07 # ए०९३]ऽ6व्‌ 1 
ए0ष्ला अ, व 8110 ख 81 {16 €त्‌ 0 © 31600, काव 1 15 666त्‌न्व्‌ एङ 
ॐ 60118026 प्र 167 15 8 {00711010 01 {76 ऽलाी 

11109 जिना तिन्जी +ना -विन्=लि-+-ना--ति (शग ¢००त्‌ ए § 2568 &8 
1# 61008 ५ २१६१1 ५०६१} 

९. जिनाति । चजिनीदः । जिनाखि 1 सजिनाति । जिगीवः } 26 किण्व ॥ जिण्यतु+ । 
निरियिथ 9 चिञ्याथ ) किष्विव ॥ [ एप स्याता} [1 एषा, ज्यास्वति । {9} 8, जिनावु 4 
शिणीतास्‌ । जिनीद्दि । जितानि । किमाव। {096८ श्जजिनात्‌ \ आलिगेतान्‌ । श्जिनाः । 
ऋल्डिना्‌ 1 अननिनिध 1 2०५60, तिनीय्राह । ्िनोयगास्‌ ॥ सिकीययः ॥ शिगीयाष््‌ १ ‰0€06&, 
च्रीयातु ) जीयाह्ताश्र ! 4.01. श्ण्मा हीत्‌ । अर्याचिष्ठानु ! (19.188. यापयति । 402 शअलिश्ययत्‌ । 
०, निश्थाकति + {०969 जेकीयते 92 प्रर चाह्याति । ८95४ एश, 2५55, जीन । 
09, जीर्णा 1 कणा8 मयायं ॥ ज्यानिः । 
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री ३० गतिरेषणयोः । 

रेष चकश्यब्दं । 

50 +4† 1 ४० &० ‰ ४ 00, 106 प्रणत चषक 06808 ४6 0 णपण्ड म 
8 ० 

216, स्थिति} रि्णीकः । र्णिति। रसिन + ए9.* स््िय। रिस्वितु;ः । हरििर्थिष ० 
रिरेथ । रिर्विव। 1170678 रिकातु । पिकी । स्णिानि। एला खरिण्णत्‌ । अरिफीतास्‌ ॥ 
अरिणः ॥ आअरिणाच्‌ ॥ 2006, स््णिया वान्‌ । 26716, दीयप्वु । रीयास्तास्‌ । ^07, प्वरैयीतु । 
्वरेष्टाषु । (018 शेषयति । 407 अरीरपत्‌ + 19810, सि्सिषति । 10060, रेरो यते । 

लौ ३१ रेषणे । 

“विभाषा सीयते" । (२४५०९) इत्येल्विचये प्व वा । ललौ-लित्ताय ॥ लादा-लेवा ! ~ 

81 +^ ४०४१८ 6) ४० पान्‌ = वृ06 सती 15 नुन्ना ४९०४९ 98 सा ००६० 
धा छप 08४1688 १6861096 10 8 2509 48 ए5४ एप; क्ाता ०८ चेता ४ 261, 
शलो (07) सा); ० चिक्षाय । 

76 कल्िनाति । ७, सक्तै 0" लिष्ाय ॥ चिस्यतु" । लल्ाय 07 लिक्तेय 0८ लिख्चिथ 
लिस्विव । 1 2८४, लाता 01 सेवा 1 17006८०. सलिनादु । 106 अलिनातु \ ०६८७४, 
चिनीयात्‌ । 

ठली ३२ यरखे । 

स्लिनाति । 

8 ^^, ० +^ण1, 1 ४0 &6 =” £ 6106088, 8, ४0 अआ० 

© स््तिनाति । जिकिनीत । ठ्लिना{च ! स््लिनाभि ! 26 हिष्लाय । शिडिलियजुः। 
लिन्तैेय 07 विन्लयिय । विच्लिथिष॥ [ 706 न्लेता। 7 एप म्लेष्यति । 1000684 
खिक्ञनातु । ट्लिनीडि । ज्लिनानि 1 06 अल्जिनात्‌ + 0061, न्क्िनीवात्‌ । 8806 बलीयपत्‌ ॥ 
407 वभ्सैयीत्‌ । ऋअव्लैषटुाम्‌ । (04058 ब्लेपयति ॥ ^.०८, अदि ड्लिषत्‌ । 26510 विन्लीषति । 
1०४6८ बेष्लौ यते । 22.8४ एर५ 7448 ग्लोजः ॥ ७ श्लो ल्वा । 

ल्ली ३२ क । गती । 

यृत्‌ । स्वादयो वु तता, । ण्व।द्योऽपीत्येके । 

ॐ2(@) +^‰0]1 ४० & 

ए 18 ९०1] ०६०९ [116 ^^ 

06, सिनाति । 

५ -- {०4 ०० ७४१ ४०९ +५६४41 1०0४8 = &.66०्ता ह ४० ०४058 एरका 
2180 € ४€€ 

म्री ३३ वरणे । 

88 „^£ ४0 89]ल्८¢ 

2८6 श्येणाति । कवीकीतः । चोणासिं ! वौोशानि । 261, विषाय । विधियतुः । विवय) 
धिचिधिव। { एए¢ धौता 7 एण च्वि + [एला चष ० कौरीतात्‌ । ची कीदि ॥ 
शगोखानि । णृ खकीशात्‌ १ अकीखादास्‌ । अवसा, । अकीराच्‌ | 2012 वुीखीयात्‌ ॥ 
2609 कवा \ ^0९ अव षीत्‌ । अवै एर्‌ 1 09058. धायवति । 407 अधिषु यत्‌ । 4०५५०८१. 
19 # 8५०.) द चवति । {29810, विदुष ति । {089 वेष यते ध [णः चेषुं ति। 


श्री २४ भये ¦ 
"भरे इत्ये! 
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34 ^^ ४० ॐ , 0० 80० 
0 18 0०१] ०९०४९ 116 16 198 
26 श्रीणाति । 


कीच ३५ हिंसायाम्‌ । 

एषां त्रयाणा हस्वः । सेषाचिन्भतेतु त । 

35. 1०81450 ॥0 1) षान = वा= ०6 ००४5 की, न्नी 87त्‌ शोषू 816 
8)10706760* 4 6९०4108 ४0 ध6 गुग100 गं कपाला § 118 816 110४ = ¶06 २००४ 
चछीष्‌ 1128 811 10016207 ष, ५.२ ९0171864 ०0४1 ४४1८6६8 ४6 90 आङ्‌, ४3 छीयः ॥ 

ए५ सीणावि । 7267 चिसाय । 400 सीतथास्‌ । ७. क्षीस्वा 3 440, वीयः । 

"कला ३६ अववोधने । 

“त्ाणनो गी" (२५९१) । जानाति । दौर्षनिर्देसानर्यरन्न इस्थः । 

86. ^^108 ४0 ण्ण णड ज्ञा + शना +- ति = जा-+-ता+-ति (8. 2511), 45 
116 प्रकप् जा 18 एणप्द्टण क 9 100 चा 1) ४09 एपा6 § 2511) 1४ 18 ०0४ 
810४6060 0 6 2४४1 पा५ 1, 3 80 ऽ ‰5 58. 

2९6 लानग्ति । जानीतः । जानर्ति। जानासि । जानाभि । जानीक। 267, अश्वौ । 
सश्चतुः । जदश्िय 0 जननाय । ज्निव। 1 य+ जाता ॥ 71 एषा च्रास्यति। [00678 जानातु ॥ 
लानीहि । जानाति । 17106 आअल्ानात्‌ । आलजानीवास्‌ । आअलानास्‌ । 70४6) जानोयात्‌ । 
8976 चयात्‌ 07 चेयात्‌ । जायास्तास्‌ 01 सयास्तास्‌ । 407 आअत्तापीत्‌ 1 आअन्ासिष्ठास्‌ । (४०३ 
आयवति । ^07. पचित पत्‌ । 2६1१ - लिप्ते । 10४०) जात्तायते । #४7 1४।६ लाच्राति। 
2९5४ 0801, २४०8० चठ; 0" चाकित, ॥ कणप ०३ -- कर । प्राक्ा । 

अन्ध ३७ खन्धसे । 

अपत्नाति । ववर्य बबन्ध । चञ्चा । वन्धारो । भर्त्सयति । वयात! पवनार्ल्सीम्‌ । 
"भ वंत्रासिद्धम्‌' (१२) व्रति भास्भावाल्म्रवे खो भलि (२२८९) दति दिश्लोष; । प्रस्यचलष्येन 
सादिप्रस्ययनाथिुत्य भष्भावो न भस्पयलंषण भरति सिञ्लौवदट्वाधिद्धुल्यातु । अन्द्‌ । 
अशभाम्त्सुः । 

87. „^?81411४ ४० 1104, €, 

06 अध्नाति । बध्नीतः । कध्नाति ॥ बध्नामि । (6 100४ १85४ 18 €1प6त ए 
प्र + 24 5 415 एल, वन्ध । बबन्धलु | बवर्धिय। ववस्य । ववर्विय ॥ [ एण अनूह । 
गृपि८५ बन्ध्‌ सर बन्ध धा (प्रा 2. 40 8. 2280) = वन्द्‌ +-चा। ४111, 4, 5 9 
52) = बन्ठ्था 9: बन्धा (४1, + 65. 8 71) 0 बन्बासे। 1] एप भनूर्ह्ति । ("प्र 
चन्ध्‌+-स्यति = भन्ध्‌+-स्यति (४77 2 37 8 326) =भम्त+-स्यति (एय 4 55 8. 
191) 1708612 षत्मातु । कपूनीवास्‌ । वधान (11), 1. 88 8, 2557) बन्काव । [पभ 
ऋबध्यात्‌। शवध्नीनाम्‌ । अयर्नाः | अअध्नीतस्‌ । अस्मीति । आअवन्नींव । 20), अनीति । 
2606 बध्यात्‌ । 40" शनाग्ल्योत्‌ । अबगण्डरास्‌ 1 अभाग्स्सुः । 1105 ४104011४ 97 ए. 
2 3 8 ‰268 1 {1९ पण] ४९ 1976 अवान्ध्‌ +- सु +- तास्‌ । ए 015 एणा6 ०८ पर्व॑ 
शङ्‌ (8 19) ९०८५ ४6 भ 0104066 9 ब, 6 ४01 2281 ४6 सू 18 61106 &6 1 18 
४6€४५४<७ ४५० 108] 16४९8 (पा 2 ‰6 8 2481) = अनान्थ्‌+- ता्‌ । शर०ए ५९ 
०९१२० €0785109 वाच 2 रतान्‌ {07 ६१6 एषा ०86€8 ० ०778 क ४0 भ 7 8, 826 
416 1 ए€ भस्पयशोतते प्रखगसशणस । (1, 1 69, 9 262) १०९५8 797 ४111, {0 006 6118109 
ण स्लिचु. 15 95118 07 ए्6 एषा (०8९४ ० पाष 1 पर म एकप, [शोत ४न व्रणः 
€ &€४ समाग्वाष्‌ । ८56 अश्च्रवि ॥ 402, आअबरण्बतु । {)6810. विभन्हतिं 1 ४४, 
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चावध्यते ‡8.7 1 प} बाबस्षि। 2४56 ए 2५88, बद्धः 1 १०८३४ --वषि । गरुः । बशर 
अच्च; । 

ठ्‌ ३८ संभक्तौ ! 

वु णीते \ वग्ने । दवुषे ! वयुद्वे । वरित-वरीला । अवार्ठ-अषत 

88 ^^एग7 60 41106, 

८0170४16 8२8५1 वुल्‌ 1 

८6. वृणीते । वुलाते । वृणीषे । वृते । वुशीवदे । 20 चन्न । ववुखे । धबषधे । वव्रे । वववदे । 
1 एप वरिता ० बरवा 1 71 ए प४ वरि्यते 0 वसी.ष्यते ! [7070678 वृणी वाद्‌ । वुशाताच्‌ । 
च णीष्व । वरे । 17008 आअवुशीत। श्वुखाताच्‌ । आव्‌ णीथाः 1 अवचि । 2060 वीत । 
वंखयातास्‌ ! 806 वचीष्टु 0 वरिषीष 1 401 अरिष्ट 0 अवरीष 0 अक्त 1 अवुदुष्वच्‌ } 
() अवर्ड्ियस्‌ । (3) (अवरीट्ध्वस्‌ । (4) षरिद्‌ वच्‌ { (5) वरोद जस्‌ ॥ 407 छवारि॥ '2) 
आवुत । (2) अबरिष्ट । (4) अबसोष्ट । (5) ख्वारिष्ट + 19 ४५ ५४] 0€ 8 ४८ गि 08 ० ४५७ 
4 ५४1९९, 18 अवारिद्वस्‌ 914 अवारिष्यम्‌ । 1१71 21] 88१6४ 0897188. चारयति । 4.01, 
अवीधरत्‌ । {6810. बुङ्गष वि 0 विच रिषति 07 विवरीधति । {76 चवय 2 प्र चर्षिं 
वि०प०5 --वर्या । भार्या । वरेषयः । 


न्थ ३९ विलोचनम्रतिहषंयो : । 
इतः परस्मेयदिनः । णुय्नाति । "शुच्य न्थि--' प्रस्यादिना किष्वपक्ते एर्वार्यासलो यावप्यन्न 
थरूव्यौ इति इर्दत्तादवः । भरेयतुः-खेशुः । द क्िभवं पपितानपीति सुधाक्षर्मते । जिय) 
आस्मिन्नपि पशि लि । शशा । उत्तमे दु शश्रार-शग्रथेति नापवः । वन्न नृल शुण्यस्‌ । 


89 ^^878८# 1, ४0 10056, [एन ६ ‹ , ‰ ४0 ५९111॥ 16068४60], 100) 
1118 {0५81 876 00.79.57 91028 10०४6 = & ९601 तए ६० प २१६४४, #€ा6 18 
स्त्व ०14 €11810) 9 ४€ 160४ 11676 1» ४16 ए 6४, जला 906 ४7२८३ 916 
४१७०४९५ 88 कित्‌ ५५५१७ 61€ 2८6 ग €7#1011६त 111 8 2397 866 ९४५१००४] 
०) 1 2 6, 06 प97809.४४8 88.४8 =^" [1 1 पइ6 26 87४६6 1126 नौ€ाः€ 18 8180 
शस्व 8714 6118107 9 ४16 250 प्रा ८०४९ * 4८८६० वेवाह ४० € गाणा) ग §प१)#- 
1८४18 1118 किरया 8.1101168 0 {16 पित्‌ प्रहा 119 108.10208 ० ५76 ?€ {९67 8180 28 जेष 
1 715 एर ४06 शद (37त & ४1 18४ 8.) 3 2180 किद्‌ । 45 म्रषय + 1 ४6 
18४ 8 21६4119 ए२ 188 &1ए€ ४५० {0८708 शश्चाय ६00 श्रय ॥ 06 क प्फ्०प््र णि 
10 18 पुप््डप्रणक्षण्‌ठ मच्छ शित्‌, ५116 19.881 15 61106 0 ¢ 4 2५ 8. 415. 
4 6001010 ६० ##१.त}12.४> ध कत्‌ ०४७ 18 ०710709. 

८९, अण्ाति । अथ्नासि । सस्नी; । अथ्नीमः । 261, चशभ्य 01 चणाव । जेयतु+ 07 
यशण्यतुः । भेयुः । शश स्यिथ 07 सयिथ । जयद; । शेय । शथन्य 07 शथाय 0 शय । भेविव। 
मथिन । 1 ए५४ शुन्यिता । 1] एप्प, अन्थिर्य्ति । [7100९29 शुखनानु । ्दनीतास्‌ । यथयान। 
(0111 1 88 8. 255) अण्वानि । [8751 , अनश्रु नाद्‌ । अशद्नीतयस्‌ । अशु खना । अशुशूनीव। 
९०४४) अथ्नीयात्‌ । शृथ्नीयवावासु 1 6८ चुखयादु । अययास्वाचु। 497, श शं श्थीत्‌ १ 
अश न्थिषास्‌। अशन्थियः \ 2233 अ नीते । (1१6 च 15 61146 ४ ४16 रक्ष 2 प्रठतथः 
1 1 88 8, 2711), 49 आण्‌ स्थि । 09058 शु न्डेयति । ^07 अश्वशुस्यत्‌ । {26910 
पथि र्थिवति ! [पौ60 भाश स्यते ‡5? 1८} याणुन्यीत्ति णः आाचूल्ठि। 66, भुस्विरदा 0 
श.चित्वा । 2०८०७ --भुभ्यना } अशुय) । हिनथुयः । 


मर्थ ४० विले । 
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46+ ^^ पक४, (0 ॥९, €ॐ 618८४, एषा ० वाक ०४ 

16 इद 8६9४ 18 ०ृभ०क्‌, प 6 १००४ 15 ए९८ब्त्‌त्व ए निर्‌ ४४ ४6 न- 
1०190 80 

२५९० । निरः कुषः । 9 । २। ४६ । 

निर षात्कुषो अंलादैरा थधावुकस्य ददवा स्वात्‌ । निष्कोपिता-नण्काष्ा \ सनिर्कोषोत्‌- 
निर्छुषत्‌ 1 

2660 & ए४181-80108त114 फार 8 ड (688 0 प्०फशाङग ४16 
90811607 इट्‌, 21167 कष्‌ ए 67 1४ 18 [6५५6त ए निर्‌ । 

6.8 निष्को 01 निष्क्तोषिता, निष्को सु 0" निरुकोपिदुस्‌, निष्कोष्टव्यख्‌ 07 जिष्कोकि 
सथ्यस्‌ । ८४ ०0 कोषिता, कोषिदु , कोषितन्यस्‌ +1110८६ निर्‌ । 

26 कुष्णाति ॥ कुष्लासि 1 कुष्ठानि । कुष्णीवः । 67 शुकोष । शुकुषदुः । शुशोधिथ 1 
चकुषिव । {00170618 कुम्णातु + दुगाण ॥ 1707007 अक्ष्णात्‌ + २०१७ चष्यीयात्‌ । 866 
ष्यात्‌ ! 2488 कुष्यति 01 कुष्यते । 4.0 अकोषि । ०८०8 ष्टः । कुणिः । रौचेयकः ! 
कोक्षञ । कोशषेयः । 

46. = ^^1६प७१8, १७०९१6५ एए निर्‌ 

९16 निच्कष्णाति । ए6८ निखकोषव । 1 एप निच्कोोषता ० 'नण्डोष्टा। 7 ए 
†नष्कोपिष्यति 01 निश्कोषयति । 4० निर्कतेष्ीत्‌ 01 निर्कच्त्‌ । 7)९81., ननि युक्ोषिषवि 
०२ निचुकु्वि । 2४5४ 24711 ९०७७ किष्कुषितम्‌ । 

चभ ४७ संचलने । 

"हुच्करा दिषु च' (७<२) । क्षुभ्नाति । कुभ्नोदः । सोमिता । भाक । 

47 ^^1,80प् 01१४ ४0 80184६6, 6610016 = ण6 रा५०४०२. ना 18 707 ९08६ 
४० शा 16681186 0 06 07910160 पण्वलः श 4 39 8 792 1115 २००४ 38 
९०४४९०६९ 19 816 8९४५1 29 रकता 8156 

24. भस्नालि । शुभ्मीतः । ए चुष्ेभ । चुषुभदुः । चुषोभिथ । चुष्ुलिव । 1 एप, 
सतिता । (1 एए गोचिष्यति । 1700678 छुभ्नाज् । इमान । इश्नानि । 1107097, चश्ुभ्नात्‌ ॥ 
2०४९४ इुक्नीवास्‌ । 2८56, पुरूकात्‌ 1 407, अष्मोसीर्‌ १ अक्योजिषटाच्‌ । 12681 चुषुकिषति । 

मभ य तुभ ४९ हिंसायाम्‌ । 

भरूताति । बु्साति । "नभते" "तोभवेः इति शपि । ‹गस्यत्ति “तश्यदि इत्ति र्यनि । 

43 = ^^718.1018,; 49 +^} 0 पप, पणुपा९ = १688 ४७0 ‰००६४७ ४२6 00प= 
1१९६१४९ 7 ४16 80दता ४०५ %1%8व1 8150 

76 नभ्नाति। भा च, कठ 0४९6 अखिनस्नयति 0 प्रनिनस्ताति + ४711, 4. 18 

ॐ 2१82. 401. खनभीत्‌ 0 अनाभीद्‌ । 

49 ^^ पप, 

1८6 बुध्नाति । 

क्तिशू ० विलाधने । 

“शासु' (११२) चति शल्वनिरेष 1 छिरनाति १ ऊ शिता -ङ् षः । अङ्ग शीत्‌-अद्िचत्‌ 1 

50 ^^1त५5प 0 +ना०6०४, ४1५ कषण ल्ग्‌ +ना सि) प्र न 18 70६ 

00४7860 ६० 9 98४1 10100दुख0ज्यड फणा अ पकणलङ कू ए6न्दध8९ 07 ४6 [णभ 
1100 9 सा, +, 44. 8 119. 
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216 शिश्ना ) क्विए्णीतः । क्लिशनाति । क्िश्नासि । 26 चिङ्ञेश । विङ्किशद्ु+ । 
चिङ्किशिय 07 चिङेपु । न्वङ्घिशिव 07 विद्धिखध। 1 70 ज्गेष्टा 01 क्लेशिता । 17 ४, 
क्तेशिष्यति 07 क्त सयति । 1010678, क्िश्नातु ॥ क्िशान । क्िश्नानि । 1709", अद्िरमात्‌ । 
2006४ कजिश्नीयादं । 86116 दिष््यात्‌ । 40 आअक्घशीठ्‌ 0 आअदस्त । आङ्घजिष्टार्‌ । 
(५89 ङ्घ शयति 407 । अग्विङ्िशत्‌ 1 065 प शिङ्ञोत्विषति, {विक्किशिदति 01 चिङ्कि्षति । 
10१८0 चेद्धिभयक्ते , 29.8४ 4161 "88 क्िष्ट 0 जित, 067 1 द्िचित्वा 0" ङ्ष्टूवा । 


अशा ५९ भोजने । 


्रश्माति । श्वा । 


51 „288, {0 €&{* 
8 शरमाति । अश्नीतः । अश्णासि। अबनासि । 26 आश्य । पदाशथिथ । अशिव । 


1 ए अशिता १11 एप अशिष्यति । (70068 अश्नातु । अशान । ऋद्रनानि 1 [पण 
भ्राद्नात्‌। शआश्नाः । आध्नास्‌ | 00160 च्यशमीयाद्‌ । 2606 अशयात्‌ ॥ ^01, आाश्चीत्‌ । 
आशिष्षु । (४०३४ श्याथयलि । 4.0 मभाभवानशिषत्‌ । {0७७20 आशिषति । 10४6 
अशा्यते\ #६0 प्र अष्टि 866 णकार 0002 8 २680 एलः 281४1. 
८९.80 2.1 आश्वा । ([ 2 109 § 509४) 

उधुसं ५२ च्छ । 

खकार इत्‌ ¦ प्रसराति । उक्ते धात्ववयव दस्थेक्षे । उध्रसांयक्षार । 

52 „^प0॥८७७४ 0 पिग्0फ 01 ४०७5 प, 9 ० हाव्छया = वप€ ख 15 17168 
४01 = (द्8ी11८85 धका 5098 धी6 छ 18 एषा ण 6 100 = वषो ४6 एला ि५१ 18 
उ्रसाल्यु्षाए) 06 चप्रस्नाति। 4० शोध्रस्न(त्‌। 

216 अरशखातति। 9, दध्रात } दध्रपतिथ। [प्र श्रसिता। 1 एप भ्रदिष्यति। 
1002 भखातु । प्रखान । 06. भ्रखात्‌ । ०60 भ्रल्लीयात्‌ । 866 भ्रस्यात्‌ । 
40: अश्रषसीत्‌ ॥ 01 ऋध्र सीत्‌ । 08.८58. श्रखयति । 407 अदिश्र सत्‌ । 06810 दिज्रसिष्रति। 
1प्ण्ला दाश्ररयते ए पा दाश्ररित॥ 2४5४ 2701 2०४8 शस्तं ॥ 067, श्रसित्वा १ 01 


च्र्त्वा । 

इषं ५३ आभीदयये । 

पौनः पुन्य भृशार्थो चा ऋणीधदयसय्‌ । इष्णाति 1 (तीषसद- (२६४०) दत्यन्न सदना 
आ दशर्यादकाप्यिकरणस्य तौदादिकस्वैव षयेश्रश्णन वु दष्यतीष्णास्योरिस्यप्युः । शषिता । 
अस्टुतस्तु दण्णातेरप इद्‌तिकर्पे उचित, । वथा च धातिंजाद्-- ^^ इषेस्तकारे एयन्भस्य- 
भाद्प्रतिकेः ^" इति । 

62 ^/1५]& #0 086 #0 000९९ पृप्रमप) 16४ क, ०88६ & 0 $ ०8, ९80००) 
2 #0 861६6, 80166 

प्ल ऋणात्‌ व0ाडगकृकफ 106बा8 ए०त्रद्रहत्‌ पणृणढधणा ० ल, 868 
771, 2 81, 7106 चणपौ 1 वशि ४० प्रह चछछषणाो वप दशान = एएाठ ^८199 
16001606 11 प्र, 2, 48 8 2840 ५०68 ०४ लिः 00 ४8 ए हहा ४००१, 066 
४0४१ 0० 18 160186 पला6 शाण्यदठ भा0 सह २.०१ 06606 १७68 ४० ४6 (पातक्षवा 
४000 इन्र 01056 शारथा909 18 प्च 90 २०४ £ 015 2000 07 ४0 016 41809 0 नल 
{06१४1 ०४8७, (१18 18 भ ]9.9 706 लुक $६8 ६४, = वला 6०6 पठ इद्‌ परह फलः# 
18 ०# ०ृ०४य्‌ 1 ४6 ०४86 ० ४6 (पच्छछप४ 000 = ववञ नाह 80 ए वप्+6 18 
शषिला 2000010 ४ पला ००, = एप्र॥ ४६ 8 पादः त 6, 908 [0666४ 2090 
8180 (५1६१७ कृधु इद्‌ 0669086 9 ४6 णग्कफष्ट 
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व रषी 
{7410000 = 106 इद्‌ 18 ० एस्‌ पा 706 8 उवद्वोन्नः कण्िः पीक कक म ४6 
1015४41 01888 ग | (396 एक्वक्षा]211 0 ४11 2 485). 

276, शण्डाति । इष्टी; । 00, इयेष । दैवतुः । रेषु; । इयेकिय । इयेष । देषिव ॥ 1 ४, 
श्विता 0 रा । 11 एए रषिष्यति । 109 इषया + दपा । डष्लानि ॥ 106, 
हेष्णात्‌ । शेण्डीताश्‌ । रेण्श?;। 20167 शष्णीयात्‌ । 2616 इष्यात्‌ ॥ 407 रेषेद्‌ $ (00701. 
रेषिश्यत्‌ । (91188, रवयति । 407, सा भवानिविधत्‌ । 25810, रुरिति ॥ 2५5४ 971, 
2888 इषित, । 06 रजिस्वा । 


विष ५४ विभ्रयोमे। 

विनण्काति । चेहा । 

64 = +^915118, 0 860६1४6 , #० ताडुग 

26 जिण्लाति । ए6 विधे । विधेशिय । चिकि ! 1 0६, बेष्ा \ 1070678 दिण्णादु । 
विषार । किण्लाति । {01067 अजिष्यात्‌ । 

भष ५५ ष ५६ स्नेहनसेचनपूरणेषु । 

अथ्वरति । शु ज्शाति।! 

65 = ^^0705798, 56 ^^प57‰, 1 ४0 6600086 €† भ 000781, 2, #0 0 छप, 
शृत, 8, ४० धा, । 

26 शअण्लाति । € पुपोष । पुप्रोषिय । अुकुषिव । 11 ए८४ अोविष्यति ॥ 110706६, 
अण्लालु ! मषा । गरण्डानि । 1006 अघ्रन्ात्‌ । 20760 मष्णीयात्‌ । 3606, ष्यात्‌ । 20८ 
आअपोषीत्‌ । (8058 मोषयति ॥ 4.07 आपुमुषत्‌ । 7268 सुधर (० भो) विषति ॥ 109४, 
चोप्यते ९४ 1/८ चोभोष्ि 1 2250 26701 5958 भषितः। ७6८, भषित्वा 07 भषिल्वा १ 

56 ^^101प8४* 16 18 607 प&%५९व [८6 ४४6 198४ 

21, सज्ाति । 

सुष ५७ पुष्टौ । 

पो शता। 

57, +^] पडो) 8+ 0 1071811, ६० इपनं 

© शुष्णाति । पुष्णीतः । एल पुपोष । पुपोणिय । 1 0४ पोषितः! 100106४ सूषा ॥ 
10097, अद्ष्डात्‌ । 20767) शुष्यीयात्‌ । 


मुष ५८ स्तेये । 

गोषिता। 

58. +^ 00 8718 ४० &९६] 

216 शुण््ाति । ¶ पप्र; शोभिता । {681. सुञ्ुषिषति। 061, शुषित्वा । 


खच ५९ भ्रूतम्रादुभोषे । 

श्तभाडुर्न कोऽतिक्रास्तोर्पचिः 1 खण्डा पि । वार्तोऽयमित्वेषे । 

59 ^^ ०१९६४, #0 0016071, अ00न्धा, #0 6 ०१४ 8४19. 

8०6 88 ४४९ 009 18 खव । 

276 सचूलाति । 261, चखाच ॥ चखचिय । अखथिव । 1 7४४, खिता । 7 एणा, 
सदिष्यति । 10099, खचजातु । चखान । ख चनानि । 10067 अख चात्‌ । 0067, खच्‌ जीयात्‌ । 
8906 खण्यात्‌ । 40 अखचीद्‌ 0 शअखाचीतु । (६5६४, ए वयीत । 407, आअ्ीलचत्‌ । 
1068710. चिखचिषति । 17४९0. चाखथ्यते । श्प [प चाखंक्ति 1 295४ ए, २९६४, 
रंजित । 061. खजिर्णा । 

65१ 


448 एए 310700१५ द ^एलएण [8 7, 0४, {. & 2561 
590 १९९४ 
॥ एन न्ज्ति ०0 हतु 288 06 ब 13 01106 #0 क्त ए ४8 णा०भ1 98 
8५618. 
२१९६१ । शद्धो; शूडनुनासिके च । ६ । ४ । ९९ । 
शुकस्य चस्य बस्य च जनात्‌ ^ थ" छद्‌ शदावादेथौ स्तोऽचुनाविके कौ कलादौ च क्किति ॥ 
खोगभाति । चसाव ॥ खनिता । शानचः चरल्याहदि कृते इसन्वल्वानाधाण्न ऋानय्‌ । सौतीदि। 
2661. ०7 र (100परतहं भत कपहाा०य बुक्‌ । 15 अपऽतपल्वे च्‌, 
2000 {07 ब 18 ऽप्रशपि(6व्‌ चठ, 05016 810 किंडर एशाप्णाण् फा 3 
गष 9881, 88 फ्‌] 88 00016 क्रि 300 {1191811 सिव 87 | सिद 80 268 (४, 
4 16}. ` ` 
प्रपषछः खथ {ना {तिर्य कदट +- ना+ ति = शतीनाति + २९, सीना ति । ए चलाय ॥ 
1 ए10 खिता । 10009678, खौनाहु । सौनीडि + 105 सि जानन्‌ 160४175 ए 1, 
३. 88 9, 2687 18 700 ६११९१ ७७ 668७6 फ06प कड्‌ उ्डनि्रमय 9८८ 1806, 
#116 00४ ०० [०0द्भः 648 ए > 0008008४ 17109, ऋअखौनात्‌ । एला खौतीयात्‌ । 
60९ खण्यएत्‌ ॥ 


हे ६० च । 

ष्टु ल्वच्‌ । हट राति । 

60 ^960108 078, ४० 6 ए0भ), €» 
०९" देट्काति। 106 ड 18 61००6 ४० द्‌ ध्णत्‌ ब 0 श, 

ग्रह ६९ उपादाने! 

श्वरितेत्‌ । 'प्रदिण्या-' (२६९२) । श द्णएति- द्‌ कीले । 

61. +^1 9112; ४0 86126 = ¶018 006 16 5४87160 = € = 19 एठनम्‌ 8८व्‌ 1180 
श्र 0} 3 2412, (पि ४6 156 2 शहुकाति। 4, शद्कीते १! 118 अप्रहणला6 इदु 
18 1670४6०6 ए ५6 गन ाणष्ठ अप्र ० 


२१६२ । ग्रहोस्िटि दौीचेः । 9 । २। ३७। 

एकायो ग्रहेरधिदितस्येटो दीष, स्वाण्न तु लिटि) हीतः । प्लिटि जु अग्रदिथ। शरद्य्‌ । 
प्ररीषीष्ठ 1 "इय स्त- (२२९९) दति न वुदिः । अ्रदोष्ठाषु । अही । अग्रहोषातास्‌ । पजथहीषत १ 

2862 {16 80609 इद ४0१९ ४0 ४6 शकाद्चैता &त70 क्त पात्छ 
2 00568, 06601068 1618४6९7, 6660४ आ #116 २९60081 शाताप8 ० 
6 ८666४, {€ ६116 100 ग्द ॥ 

4.8 ग्रहोंता, ब्रहोवुस्‌, ग्रहीतच्यन्‌ ॥ प्फ ००४ 10 ४0 26800? 00869 
जशुहिन जशूदिच्‌ + 1116 [01६06011 ४४६९8 966 ग 96 बद्‌ पथ्पङ्कापा ण प, 2, 
85, &०॥ 0०९४ ००१ गरथा #0 0956 चिक्बतु अदू ण ए, 4, 62 , ४5 पिता, पअददिष्यति ॥ 

61, ^८&78118, #0 8616, ४४९ 

28281081, ए८, शदूखाति । शुद् कीतः । श हयासि । पदानि । 26, जग्राह । जभूदतु, ॥ 
सश, । जगदिथ , वुदुः । जाद 0 जद्रद । सग्मदिव। 1 एप ग्रहीता (4, 562) 7 एप 
%ीष्यति (4, 2569) 10068" धुषु । पहाण । धूद्शानि | 0१6 अष्द् शत्‌) 
आशु वपिताचु । 20४60. दृदृणीयात्‌ । शद्‌ शीयाताच्‌ । पद्‌ दीया, । 29716, पृद्यात्‌ । शदह्यास्ताचु । 
4.0. जग्रह ` अव्रदरीषहाच्‌ १ {106 एता 18 एषणा ए७त्‌ ०668056 १86 100 कतव इ, 


एष आ 08 13 § 2565.] व (04791 80078, ५49 








8०० 8. 2299 79814 निपुषति १ 10४6 अरीषृ द्यते । 87 [४६ नाद्राडि । 7 लजाणढः । 
4710806 ण0 75 जाश्रहीवि। 2०१ § जान्रहि + 15) नाद्रि! 1 भाषः । दणयणऽ - 
पश्च । दमकाः । शृद्यः। याहः । ग्रः) डं । 

6.60. 218 शह किते । |युडणोषे । धृदूखे। शद्‌ शीवहे। 74, जगृहे । जश्हाते । जग शिषे । 
अशृदिदे 0 ध्वे णशदिवदहे। 11 २५८४ अहीष्यते। 1110618 शूड्‌शीदाम्‌\ शूडसादाष्‌। 
शर किच्व। गुद्के । [1]067 अन्द्‌ । अशूड्कातास्‌ । 20४6 शृद्ोत! शद्रीयावाच 
शडखेरम्‌ । 36116, अङीषीष । ग्रहोषीयास्तास्‌ 1 ^ 01, अग्रहीष्ट । शद्हीषातास्‌ ! अग्रहीषत । 
1068त्‌, जिध शते । 

81. ^^&75102) इश [घा 

८०८ ाग्रहोति 07 जाच्रादि । जादृढ । चाञ्जलि । घाग्रह्धि । जा्इवः। एतः साप्रहान्च- 
अकार । [ एण; जादग्रहीता। [आ एणं जाग्रहीष्यति। ए. जाग्राडु ज जाशढास्‌ ॥ 
जाशडि? 1णणृलटाः अजान्रद्‌ । अजाशढास्‌ । वाग्ड; । अजाअट्‌ । अगाहर्‌ । 20६62, 
जाशद्ात्‌ 1 जादुद्वाता 1 ए6ा€ जादद्चात्‌ । जाश द्यास्ता । ^0८, आअजाश्रहीर्‌ । (10४41, 
लाद्होष्यत्‌) 


९१९ ९१५ ११८ टान्‌ 10015, 
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3. ४० &1९6, ४० १86 , 4 0 1156 , १९०]. 

86688 ० प्ल पात62४01 ए इ, ४6 शिच्‌ 15 0]960००8] = 8०716 २6६ 10688 ४७ 
तिन्न, 800 चि 01675 5 सक्षि ४24 लुकि । 105 पप्तः बु 10684.28 ° 0 [010166# 
2180 (86९ नि०, 264). 

76 सुर्जयति 07 लुञ्जति । 407" लुलुड्जस्‌ ६ 

31 ८ 

2९ पविड्जयति 01 पिश्ञति । 401 आअपिपिश्जत्‌ । 

पपिख ३२ गतौ । 

चेखवति। चेतिः शति जु शपि गवन । 

32 +‰1७&, ¢ &० "6 छो पक्वे पिम 01248 चेखति । (3०6 १०, 751 

21€, चेखयति । 401 अपीभिसत्‌ । 


वारूठ्व ३३ सामप्रयोगे । 

88 48181४९६, ४० ला, ९0५९५३९, 

76 साज्ल्वर्या 7 ॥ 401 अखसार्त्वतु । {)6810. सिषार्त्वयिषति । 
इवल्क ३४ वल्क ३५ परिभाषणे । 

84 «८8१९11६, 86, = ८१६]}६९ ४० १6], एषा ६५९, 

16. जवस्क्रयति । 407: अशशव्ररकत्‌ $ 


३38, ॥११।(६६.. 
2.5 बह्कयति । 40 अचववरूङत्‌ । 


ष्णिह ३६ स्ने्टने । 

“स्फि' अल्येक्े । 

86, ^^8४11& ४० 18६6 प्र्स०प्8 › ४0 0४०8९ ¢ 10१९, 

8006 २०४१ 1४ 8 हिफि \ 1४ 18 00111५88080 ॥४ 08 01 ९४.41 9180 (866 ति 91), 


९, स्नेहयति । 401, अरिन्छिदद्‌ । 





468 (धष 81078414 ह 0४०१, (8८, {†, 08 इ, § 256, 


"समिट ३ अनादर । 

अवोपते्र्थान्न य; । जदिरिम्तु । “रिभिद्‌ अनादरे इत्येके । किर्वरवाययवेऽचरिवा ~ 
श्थािकजण्ताप्तष््‌ । रणाथयते ॥ 

37, 5 01{8 {0 नाद्व), इतना) 4680188. 

48 1४ 18 ४00 त्थ का च, ४066 78 ७० 07978 ग स 170 च, 28 असिस्मिटव्‌ ॥ 
8०06 ८6बत्‌ 19 98 हिष्ट “0 3110100" ^४ ४6 एवानन्द 0811 1876 ०0 
6871108 २9 & 0816 9 2 7000; 1† (१०86 70 जर्नमः6 8 ४४।६७॥ ४० 11010996 ४१४४ 
४४९ किण्व 007 18 207080699त‡ 4.5 इमाये । 118 18 00 1 1082170 आवय 
कृतं शिद्श्‌ &८, 

2८6 स्तेटयति । स्ना यशसे । 400, परिर्भिषटतु । आअकिरिनिश्यत्‌ । 

किष ३८ शेषन ! 

38, ^^8118998 {७ श्र प्रि 62, गण, ७०००९०४. 

० गलेदति (‰6 एष * 28 19401, ६०१ रिष्यति ० 612 107606 18 2159६47, 

८८ चसेक्ववि। 60, अथिद्धिशषद्‌ । 

पि ३९ गतौ । 


चर्यति" क्डाति ॥ 


89 ^ 60 &०. 706 वति 18 एवष, कुह 10 0169.60ाः इ 111 81६९8 10 
80८४0। कन्थति %180 


2८6. पज्ययति 07: पण्वति ? 407 आअपषण्यत्‌ 07 अयण्यातु § 

पिच्छ ४० कुषे । 
~ 40 „ट ४० णप, तारातवर 

"6, पषच्छयति । 407, ऋरि विश्वत्‌ । 

क्शेदि ४९ संवरणे । 

छन्दवति-न्दति } 

41, ^^01118त1 ४० 60१6", 

२८९, खन्दवति 07 छण्डति । 4.01, अजष्चण्डत्‌ 

4 

अख रे दाने । 

भाचेशा्यं विद्र; । विशाथचति । 

4१. ^ 8171198 #0 196, 0685800 7 18 हना97811क# [०7००९१० ४ = न< एः९= 
0०७०८ चि, 11115 7000 18 7७8 1 प्ी6 21578 11 [5 ४18०, गषत ०६५६१८1 ४७ 18 
४1€86(0८6 गणयति । 


2८८ जिशाणयति । 4.07, ज्यथिजकत्‌ । 

लंड ४३ अग्चते । 

लाडवति । 

%3 „८1४4४ # ९४१, 11६5, 

२९. ताङबति । 4.0, आवीत्‌ । 

सह ४४ खरिधथक । कडि ख । चेदुने । 


आाङयति । चधरहपति । करडवति । 


8४, 71, 08. ४. § 667.1 ४४ ०80६491 %007 54 +^ ५४६४५ 459 





4‰ +^ ८१०१४ 444. 1४4९, 448 = „६६१1, 80 ९०५४, १1९२५१०. 
८९. खाङवति । सश्डयति ०८ खदडति । करडवति 0 कवडति + ॥07, जअवीशंडद्‌ 


अरदत्‌ 07 अवणाश्डत्‌ । आअचकाणडत्‌ 07 जअक्षदडीत्‌ । 


कुडि ४९ रक्षे । 

5, ,/1६पप1, 0 1010160४, 

1.6, कुश्डयति 0 कुर्द ति 

गुडि ४६ चेष्टे । 

"दशे" इत्येके । कुटि" इस्यण्ये । इ्वकुरदयदि-आवकुरदचि । "युटि दस्वपरे । 
46 «पता ४0 इप्ण्छात्‌ , श्रमो, 6०, ऽ ग6 इध 1४ 2069785 # 


१०४९6), 80०0९ २6४ ४906 700४ 88 इटि ॥ ०४065 88 युहि + 


२८6 युक्डयसि 0, गुरडति । अव कुरठटयति 01. अथ कुरटयि। 

खुडि ४० खगडने । 

7 = ^^0पत्‌१ #0 एष 1 16068, ६० वाणष्ठटे 

"6, खुष्डवति 07: खुख्ड ति १ 

कटि ४८ विभाजने । 

“वदि इट्येके , 

48. „^ ९४४ £0 19146, 800९ च्छ्व 1४ &5 ,/ ए३व1, 

76, वषड वति । वरयति ॥ 07 वशति । 

महि ४९ भूषायां इषं च । 

9 = ^^198.त्‌1 1 १0 २९०० , ‰ {0 २९] ०९66 ¶08 भदङते 15 1४841, 7७९७ 


18 8 672६ ८००४ मडि पवायाद्‌ (०, 844), 3० ४6 ऋ 10 बहि ० #5 ए९्ब्७०४ 
००४ 18 70४ ६0 1016806 ४7 ४४९ शिच्‌ 18 ०९४1०४8}, {6606 ®#€ ७६४०7०४ 
१8१6 ४06 ८० मश्डवि 06010 ^ 6 ९101668, 


॥ 


२८०, भरुडगति । । 

भटि ५० कल्या । । 

60, „^9४०त्‌1 ४० ०७९९ गिन ४76, 866 00५क्ष्त। „०0904 त० १98३. 
956, लद यति ०८ भष्डति । 

वं ५९ वनने । 

४1, „०४०१६78 ६० शण 

28. शद यति । 4 01, अचणष्डर्दत्‌ । 


युस्त ५२ शस्त ५२ क , आदरानादरयोः । 

52, „^ ०३१६५ &2.4.. = ,/^०808, 0 ८९ पपर ; ४० १191680669, 0ककशकाचैर 
८. अरवयति । बुरत्रति । णण - -दख्कषु । इुष्वद्‌ । 

अद्‌ ५९ संचोदुने । 


6, ०४८१९, #० 8, १९७७१ ° ४० कड, प्र)©0 19 06908 ४0 अड) 19 $ 


४० 906168६ ?७8 85 देवद क्वनर्थेद चोदयति । 


९७. जोरददति । तण०ण8 ~क । डाशः 1 - 


भङ्क ५४ धङ्‌ ५१ नाशने । 
शोषदेधशचसे पयु दस्तोऽयदु ) प्रसङ्कवति । 


#60 एषा एष + व+ ह+ एण, [8४, 11, (8. इ, इ 2667, 





64 ˆ २१६६8 55, +८पक्प्‌र४ ४० १०8३६४० कण्णन्‌, 706 ए०० 0008 
161 616 ०९८८९ भ ०६ 18 ब्लग प्षलाकठयतवं एप 06 15४ ० &66ण्धा 008 
पाठो) त०५ ००४ 0096 धौला च #0 च 366 एक 1 65. 5, 2286. 

२५५. नक्कयति ॥ भनक्षयति। 

55 ^^तााथ्र०, #० वच्ड््म 

"6. चक्कयति । 

चक्क ५६ चक्र ५६ कं । उयथने । 

66, +ना ८2 564. = (^८^0पापर९, ४0 इए, 00 णन एका = 8००९ 
८५२४8 1824 1# ४5 बिङ्ख ^/^० 1 

216 चङ्कयति । चुङ्षयवि। 


क्षल ५७ शौचकमंशि । 

8¶, (80218 ४० ४७१, एप्प, ०168०8९, 

26 शालयति । 4.07, ऋचिषशत्‌ । 

तलं ५८ प्रतिष्ठायाम्‌ ! 

58 +^ {६ 18, 0 58821181, 

276, सतासबति । 6.01, अतीतसत्‌ । किणपणऽ - वालं । दल ॥ 


वुल ५९ उन्माने । 

लोलयति । अटवुलत्‌ । कयं “वलयति तुलना" स्वादि । (-जनुलो पमारूयास्‌--' (६३०) इति 
शिषुवनावङस्तस्य तुलाशब्द्र्य सिद्धी ततो णिच्‌ । , 

59, प #0 साट), १४९8५16 = 1 616 ८०6 ण 18 लोलयति 10 १० 
णप स््भप ४७ णि) जुलयति 1 ४06 86116006 दल वति बलना &०, 116 191 प 
जुखयति 18 0७११९ {7071 ४6 प०पः बुला १190 सखिन्‌ ८0क्षाः ४6 89 8978 8116६ 
10801018 ४605 २११ ४० ४९ ४६४१] एला ९009 (866 १00४ +८ कन्न 80018 ४675). 
गृ१06 णप जल 18 {906 ९ अङ्क्‌ ८१७7 916 पा ]४४8.०8. ० 1, 8 {28 630 १1676 
1६01111 10361 ८४०8 #06 ५५4 बला 1 1708 बुला +- शिच्‌ (2979 8008) = वश यसि 
15०४ ४16 80718 15 ऋअङुबुलव्‌ । {0076 18 110 161 &0ल४19 ०१ 06 1९ पर 1५५४९ 88 ४, 

छ०णलं ०४8 ४66) 911त6त 

८९, लोलयलि । 4.01, अहबुलव्‌ । ०४७४ -- बुला । बुर्यं । 

दुल ६० उतक्षेपे । 

60 ^+^वप्रा०, ४० 8108 

८6, कोलति । ^+07 द्रदलशद्‌ + ११०४८०४ --दोखा । इसि; । 

महत्वे । 

५ ४0 1९ ००४६, ४ 16 100, षोलति 18 01441, 

५९. षोलयति । 

चल ६२ समुष्डुपये । 

५ +ना, ४० ५६186, 9]6ए४18* 
€, चोलकति । ०४४ -- चोः ॥ 
{स॒ष्ण ६३ रहे । 
68, ^^1018 {9 ०४, ६0 इ1० ४, ६[0८०१्र४, 
2:6, शृशति ! 


एद, 11, (प, ॐ इ 2४6] प्रप्र 09 ए६4701 2004 74 ^/2957, 461 


__ ~~~ ~~~ == 


कल ६४ विल ६¶ क्षेपे । 

64 +भ, = 65, = +^पा8 #0 गत्‌, 0७०, उभा, = गण6 एः कल कलचति 28 
000 18.781 शल. 16 करते 18 8100801 (त° 526) 

?"8 कालयति 

65 4८2 ० +८ए118, 706 वृषतकष्वा २००४ णि ८ 18 वित्ति । 

२९. चलयति 07" चेलयति ! 7०05 - वेसा । 

जिल £& भेदने । 

66 „^ ४० छा#, 90 वायव्‌ = एर शपकवा ः 0 18 बलति ॥ 

ए76 बेलयति । 

तिल ६9 सूनेहने । 

6 ८६2, ४0 6 चतर्जाप्र०्छड ०' 7628, ४0 धप0108 = 06 तक्षता 0४ 18 
विक्षवि, 9४१ एता वैलति । 776, ते यति । 


चल € तौ । 
68 „0818, 60 11९8 ०४ 19 ६0€ §पतप१ ०४०, = 19४5४९8 ०८ 605 ५6 ० 
४0915 चल तौ । 106 21४8; 18 चलति । 
76 चासवति । 
पाल ६९ रक्षे । 
69 ^^ & # 106७४ 
206 कवयति । 40८ आअपीपलत्‌ । 


लुष्‌ ॐ हिंसायाम्‌ । 
१०, 1११६४, ४6 पा #, 7] पाट 
6 क्षुषयत्ति । 401 अलु डयुषतु ॥ 


शल्ब ७९ साने । 

शूपं ९ क । च । 

१1) +^ इप्ा०४ 1 ४0 €्दडणा€ 2, {0 ० €१६९ = गच्छा€प १९४प0& 18 शष 
4 ई ]08 ' 

‰2"९ श्वुर्वयति । शुपंयति । 40 अद्श्र्वत्‌ । 1२०८० --ष्पं । 

चुट 9२ ठेदुने । 

4 „^९प्रप& ४० (प ०, त17१त6 

216" चोहयति 07 चुटति 12 {पपक्ष 

मुट ०३ संचरशेने । 

8 णामु ४0 ©" 151, 016६, [00कतथः 

76, मोटयति ० नोदति 19 ४6 एकता जा ४6 86०86 ग ^ ४0 २८४" ० जहति 
10 181 ० 98 

पडि 9३ क । पसि 9४ नाशने । 

यणडयति-पर्डलि । पसयति-पखति । 


१३५ 0501. {74 ८^एध्श्‌ 80 तव्छ्ण 06 0णकवा 0 18 चशडते 
(7० 50) 


076, चष्डयति 07 पडति १ पथ्वदि 01 धंशदि १ 1२०४४; पसु । = 


‰62 १४४ अ०कद् ५४९५ ^ ८४१०, (8, ए. 0४, ॐ, ई 3565, 





वज 9५ नागसंस्कारगत्यौः । 

75, +^ ४४ 1, ¢0 धपा, एकृक्षा९ , 2, ४0 &9, १०९९, = प०क् 68010 16 
शश "10 0," पशा 19805 ५४ बु जां 28 {0 10018 11817061 ₹॥8.] ०16, &त 
परयकष शालाः 1001, = 10 7101097 १०४ प9 004 वच्‌ न्नश ११0 20008 (86५ 91४0 
81084 74०8, 271 87 272), 


26 बालयति । चुगलयति । भा्गेयसि 1 
शुर्क 9६ अतिस्पर्थेने । 

76 = +^ईपा ५ ४0 इयय , ४ ष्क, कर * 0 ॥०्०, 
2४6 शुरुक्षवति । 

चपि 99 गत्यास्‌ । 
अस्वयति-चस्यति 

77. ^^, ४० &०, १०४७, 
7९, अश्प्रमति 07 अण्यति । 

सपि 9 क्षान्स्थाम्‌ । 
अषगसि--अस्पति । 

8 ^^89 201 ४ €प्वप्ा-९, 

275 कल्पयति 0८ दन्पति ३ 

जि ९ कृषुड्जी वने । 


¶9 81, ४0 118 11 का3्.658 0 एष्या 

276 चञ्चति 0 बर्जति । ^ 00४6 0 15 काच इ नु, 

अव तं ८०. गत्यपस्‌ । 

उतवच्र ८० कच) 

80. +^ ६, 804. = ,,/8 ९१8, ४0 &०, 0०९९९ 

"6, अवततं यति । शवश्र यति । 

कप ८९ मिश्च । 

आय जाते चापे ज.बतते 

81 ^^ध08) 1, ८0 पण् £ ४0 10) षह २00४ 13 निह १४५ 1४ 
7068708 ६0 ०० 8१ पर9}६6 छत्रिक १0 णठ == 830 9 निदु 7000 ४08 (गाज 
80४४ (§ 2568) धणणा७8 

२९६८ । भिता इष्वः । ६ । ४ । ९३ । 

जिवाभुवश्ाया इस्वः स्यारदतैः परे । अपयति । 

2668 16 2008 18.128 89 1016840 च्‌, ४81, 0061 }60प्रा- 
{10816 8110717 ऽ०७] 7९016 ४116 &फिड क्वि तै {6 ए6प्रा४प० ४8 ० 
नित्‌ 70089 18 811016716व 

प्र 05 निह 10208 326 चदादि 2 प्फताराशं०0 ० श क्क्तः (800 ४० 873), भणत अ 
कील 700४8 799 © 19 अतस्‌ 95 शर्‌ 92१ चसु 07 ४058 {1र४त्‌। त४७ऽ 1108 चदबवि 
ष्पययति, नयति, रजयति, थभयति, अपयनि ४ 30106 6४१ 06 अ0पएयुपत्ि ० ४४९, 
०४५ ‹ ०४००२11" 0 ४06 125) इती78 1000 एड = वषय कपा] छशा 06 क 
[णात्‌ ग्म गणक (रृषर्न्ज पकक), 16 णः उरटक्षानचति भव्‌ 


कंकरानयाते 9त प 82019060, 


ए, 77, 0व, ‰, इ ४669) एष् उद ०2471 8007 86 ,/ तलाक, 463 





ध ९८6, पयति 79510, जिद्वयिषति १ श्रीष्यति । ८५8! 12971, 2888, शष्ठ) 0९ 
शपित; ॥ 


यम ८ च पारिवेषणे । 

चाग्नि ॥ परिवैषणनिद चेन्‌ । त यु भोजना नापि वेष्टन १ यणवि चर्दण परिवह 
इट्य; । 

82 ^ 8798 0१8 ए {०२९७ ०१ ज, प्र18 2601 15 8180 8 तित्‌ ॥ ¶७ कण्वं 
एना र 066 06808 * १0 72056 2000 * &9व २0१ ६0 9847 , ० ( इप्रलाणाछतर 
4.8 प्मयरति बण्द्रद्र ^“ तऽ ०१०९१९8 २0४०५ ४16 700, 76, यमवति । 


क्षप ८३ । (बह) ८३ क । परिकल्कने । 

यद्यति । पअचीचदत्‌ 1 कथादौ वषट्बमाणस्य चु अदश्त्वेनाण्लोपित्वाह्ीषधभ्बद्वानी न ४ 
अचयद्त्‌ । "चपर द्रत्येसते ) चपयति । 

88 18116199 0 11188, £0 १९९७५१७. ०४ ५ 6 8प009108* 

884, ^^011908, {0 १९०७१०९० 18 76000 25 २6६ 7 $8 वैता 7757 91६०, 
४४ भा] ४6 १8४09 क्लः ग 006 शठ्डपा॥ 18 ४0४0 88 39 9108 का ऋ, भात 
28 ०५१०२५४ 61146 = पअम ७ २४ ००९०४068 अगशोपिच्‌ ४ ९००8९०७४४१४* ए 1, 4, 
9२. 8 ‰816 १००३ 0४ 9} ६४१ 80 ४1676 18 9 16006010 ००१०८ 8 2818 
07 &९०५०११०१९१४ 1. {06 2071870 68 अचचदत््‌ । 

11810706. २6868 ५16 २००४ 88 +^ चप ४.1५ 16 1568 06 62870016 चषयति ॥ 

8610 नित्‌, प8 0९७ ४९ 22.88156 8207189 अवदं 0 अचाहि ए119 चिक्‌ 274 
जारहिवाह +1#1 शल्‌ । 76 चदयति । 402 अचीचदत्‌ । वि 


रह ८४ त्ये । 


इत्थ । अरोदत्‌ + कायपदेस्वु रुरदत्‌ । 
84 ८६908 #0 ¶प४, 1९४९९, &9कतणप ("018 णा 9§० 06 एप्त 10 ४06 
1900841, ४०१ 916 8०86 ४४९८७ कपा 06 ्स्प्दत्‌, भ 016 ४06 क0ा 0ञ्ग्-कन्केष्डे ॥ 


© रुइयति । 40८ जसेरुशत्‌ । 


अलं ८१ भ्रारने । 
शयति ६ ५ 
88 +^१४]9 0 8्नछद्ठ्ाल + ¢ 1186 = २९, अशव्िःत 
चिभ्‌ ८६ चयने । 


86 +^^0118 {० ००]1]०6#, हदा = प चि + पडि ~~ अपुभे 
अप्‌ +- दिप्‌ 1 पषण भुणा प नोता उप 


२१६९ । चिस्करोणेो । ६ । ९1 ४४ ! 

भवात वा स्यात्‌ । 

9६69. 66 18 ०0081 ४०९ शप्फऽत्रिपपप्रैठण ग आ 1२ {76 
70010. ०१ 16 प्र न्गह ० ६९ 10015 त्वि 224 स्कु 17167) 006 20 
शिष्‌ 18 94१60. 

गुप चै 4. स्वि +- यप्‌ 1- तिप्‌ न् चा सिच्‌ {अप्‌ + तिप्‌ 

फवण्फ भणफा० ४४6 नातमा०६ 5४ 0 कपत & चू, 18 10६6४्प्‌ 
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~ 


464 0 अण्ण +^ ह एष्टा (87, 77, 0, 2, इ 2570, 


२५० । अतिंहौयु रीजग यीक्मएय्यातां युग्कौ । 9 । १। ३६ । 


अपवति-अयवति । भिस्करखशाम््या दसय दिक्वि्रपः । चयते । मणिषयसि-प्रसिययति ॥ 
“भाग्ये नितोऽहेतो" । अदेवो रषं चिचि घ्रपादिश्योऽन्ये पिको ल स्थुः । तेन शादी नावम्तर्यप युतं 
भित्वंन। 

25170. 1716 कपण 6+ बुक्‌ (च्‌ ) 13 ४११९ {0 ४16 10018 ष्प्‌, हो, ग्लो, 
रो, कुष्‌ राध्‌› 220 10 & 006 €ावाह 70. 1008 ज, प्र116ा प्९ धि वि 
10110 8. 

व्यः जप्‌ दिअ विच्य -च्‌-णि-अ--ति 8 3668. ए०6४४8७ #119 
000 28 नित्‌) = अषयति ॥ 9 ॥€8 28 ०० आस्व 07 8, 2569, ९ 8४९७ चवधखि ॥ 

406 २0०0 त्वि 088 80 1तातदण चू कण्‌, ग०कड ॥8# चिथ 18 0011008}, 
066०6 ऋापाण्यए विष्‌ © 0956 अवति 0 चवे ॥ 

90 2180 प्रदिच्चयति 07 प्रभिचयति । 

भाग्ये मितीऽदेतौ ॥ 

6440 90100 - 0९0 11688 ({8 8), 9109, 00१19, 67208, 
१९४४, ए818 &४व 6) 20 0क्रोनः 0०४8 म {018 नोपराता व888 926 निष्‌ 


68 श णभत देती 16808 ‹ क11100्४ {06 ०६प्७०।९७ {1"06 "--106 6888 क }1678 
चिच्‌ 15 २0१०१ 88 ४१871118, ९०९. 6 तपाद्त्‌ा न्ड = गृथरनणः€ #€ 10005 च्‌ 
&९,, 000प् दावा य ऋच्‌ का] 001 06 जिद्‌ पावनः #16 & 828 50 अनीधुव (366 
9, 2358) 80 §» %85% &150 26, चययति 0: चचयति 07 चयत्ति 

चह ८७ चलने । 

84 «८९९४४ 0 8121९, इः ४४०४) 6 चहुयति ॥ गर0७ एषएणकवा णै 18 
अटते । 

मुखा ८८ संघाते । 

88. ^^०0प३॥४ ४0 0680 ए], एप, 8८८प् पप्रा ०१९, 2480008. ४ 6६08 1618 
आष्व बति । 


खह ८९ संवरशे । 
89. ८1८11९18 #0 60₹७यः, 6807661, 816 खटयति । 
अह ९० स्फिष्ट ९९ चुषि ९२ हिंसायाम्‌ । 


90. ^८भन$ 91, शप 92, कगोचर # 10} प6, पा, 
26, खहयति ॥ 


91 5011४1४ 2८९, रिकहवति 

92 ^^00प्४1. 

२6, शुश्वबति (07 बुष्वति 131९ " ४0 1८188.) 

सुस, युष ९३ सुख ९४ संघाते । 

“पं " इर्ये । "पुव, इश्येष्ये । 

98 ८८58, 94 (^पर> #० ९०1९ च, 8००१6 २९९ ष + पर9, = 040९४ 
2७४ इण +^प४, = 8006 269 ^ पड {णः + 8, 

9५, ^^ प18, २76, श्रशयति । 


छ 4 08४. > ६ 250.] 0 0 2007 105 +/0 फ  .11 


पनीर 





पंस ९५१ अभिव्थेने । 

95 ^^एप१४8& ° 80 क्श) हषणत , ४० पष्ण्यण९, 276, जु दवद ६ 

ख्यप (उ्यय) केपे ९६ ठकि € बन्धने । 

छडदति-टडकदि । 

96 ^/१ 88, #0 पक, 1038 2004 18 009 19 86 81440068, 

9१, „8 # णत्‌, ४९, 88६61. 

2८6. ट्कबति 0 टङ्कदि । 0००8 --र्ा । विद्ध 8 

शसं ९८ कान्तिकरणे । 

चुर्खयति । दण्त्याण्त, । "गृषेष्पाग्डः” इत्येके १ "वाखच्वाभ्वः* ्ल्वषरे । 

98 ,,^411088, ¢0 ४१०८०, १९५०८४४७ क अ्ाढ०४ 18 १०४४९ (शो, 80146 
8४५ 10 18 06609] (ब) 00068 88116 15 81908} (च), 

९९ शुखयति + षृ०ण0 ।--- भुखर+ १ 

कीट ९९ वो । 

99 „1६ 1 # #06 ०.90197, 2 ४० एत, 26, दीहधति । 

शथे ९८० संकोचने । 

100 ^/ल 19, ४० 690४००४, ४ ५1०86) शप, ° 7०06० ० 
.८ग पा 9 28 105 906 881६9 0 01887909 छरकर्णणईक, 

29, इखंयति । 

पुश ९०९ पृजायाच्‌ । 

201. „0019, ४० सगण, २८०, जजवति ॥ 0० ~क 

अकं ९०२ सलवने । 

"दपने' इर्ये । 

102 4६1६४, 1, ४० 168४, कभा. 10, ‰ ६0 75188 8010 1980 वषमे 198० 
० स्तवने । तपन .106818 “ 1168. ८9 अयति । 

शट १०३ आलस्ये 

108, ^८८ईइप्प्र९, #0 06 1त]* ० [डफ , 

८७, कोठयति । "1106 21841 7070 18 शओोदति (पि०, 36४), 


शटि ९०४ शोषणे । 


छ्दटयति-~छदटति । 

104 ^इपत्ा 60 ४6 वाक 

९ शुर्टयति 0" शुश्दति ॥ 119 100¢ श्ुषट 15 7680 10 ४16 88 क्षैता 1४०, 
(पण 865) एणड 20० ण्णात्‌ 09९ हरड) ४6 पिम ्चरटति । 19 80 पक्वा 


शद 18 7961197 8067०४8, 
चु १०५ मरणे । 
105, „/1प९8, ४0 8670. 
८9, चोडयचि। 1115 {0700 इडति ८ 7,0081 (2०, 85). 


466 पवा वाव ह ए४एणा, (ए, प्रा, ततन, 5 $ 2४ 





गज ९०६ समाजं १०७ शब्दाय । 

गायति । नाणंयकि ३ 

106. „६98, 107, ^#0६ए]‰ 0 8०0) 10, 

2८6, गालवति 07 भान्नयतै । 116 209०941 ०9008 26 यज्नति, नवि ६06 दुण्णति १ 
(०७, 965, 266 9५१ 267). 

मचे ९०७ क । च । 

भवति 1 

107, ^^ ्ः]&* 10172), + ८ &7610& + इ०पते, 

२०९. भावति १ भा्थेवति + 2708441 लर्थ॑ति । 

च ९०८ भरसवणे । 

“कवने चरत्येक । 

108 (णत १० च एम ०९९७६, ऋ ७१, ०0018000, 3006 769 खाये 11805 
0 भरह्लवसे ॥ 

7९ चास्यति ॥ , (16 पदता 15 चरति । 116 प्०४४त1 18 जिषतिं । (36९ 
० 1. 98 94 नण 1, 14}, 

पचि १०९ विस्तारवचने । 

पश्वेति । "पञ्चते । चति र्मलार्यर्व शपि गतश्‌ । 

109 ^^ भना, ४0 नदा णा, ताा४06 च०४) काफि 

2८७, बद्वंयति ० पञ्चति । 1" #05 एए णकष्पा चश्च ४४७ 0660 छण (०, 189) 

तिज १९० निशाने । 

लेभ॑यति । 

110 ,^४]&) १० शढ6ा, 576 केभ्यति ॥ 109 2076441 णा 18 तेजति । 

कत ९९९ संशाढ्द्‌ने । 

111 ^^ ४६, 1 #0 जाड, प्रलाः, 2, ४0 पक16) (षा, [पीप कत 
किथ्‌~-यपु+-ति। पणण 90068 ४06 गार्क्प्णद् 60.08 एफ 010 06 च 15 
09160 ४0 इ र ॥ 

२१०५१ । रुपध्याश्च । 3 । ९ । ९०९ । 

भातोखपधाभ्वस्य श्त रर्स्वातु । रपरत्वस्‌ } (दपवा्ां च' (यरद५) ऋति कीच, । 
कीतयति । "वण्त्‌" (२४६०) । प ची कैतत्‌-ज चिकीरत त्‌ । 

26१7।, चइ 18 8150 शप्ए8्राप्ा6त्‌ 0 6 लप्र. ६6 100 ऋ 0 
2 100 81 {76160 ₹ 28 ४११60 10 च ह 7 1 51. 9 70, 

4.8 कीतय वि, कीवेयद+, कीतेयन्ति, दभ कुत्‌ ॥ 106 [थपद्धमणणह 28 णि 
पा, 2, 78, 8 2268. 

ए6- कीर्तयति । 4.61. अजीवत्‌ 07 अजिकीतेवे (365 7, 4, 1, 8, 2560), 

वधं ९१२ डेदनपूरखयोः । 

112. „भाता, 1, ४० 0, तारत, 2, #0 ता, २9, बर्वेवति। 4.9, कध्त्‌ ॥ 


कमि ९९२ आच्छादने । 


शुस्वयति । "कुभि" चर्दैले 4 





` छन कः क हन्त्य कच्छ ततछ्पज चन क्न्य प्छ ` 





119 ^^, ४0 60, 8006 २९३त्‌ कुभि + 

276 ङन्बयति 0 इन्वति । कुस्नय वि 07 कुसति । 7२०० --कुम्वा । 

सुखि ९९४ तुवि ९९९ अदने । 

“यदं ने" द त्येखे । 

114, ^^1091, (४० ४०6०, 08६८४88), 115, = + ४0 66006 10916 


10 ्प्0, ४०019, = णञन्धत्‌ ० ^ ४१०२७०४6," &70 तिभः 2680108 18 * ४210916, 
२८6 शुम्वधति । 


115 ^^४ण छा " 0० वाऽनु]6 २" २८७ इुस्वयति । 

छप ९९६ व्यक्तायां वाचि । 

क्प" द्येक । 

116, 01908 80 806, 80 8०प्र०त्‌, ४0 076, 80016 २89 10 +तन 

6, इापवदि । क्षापयति ३ 

शु टि ९९७ देद्ने । 

117 ^८०प्प्र ४० 6पा, तारपतञ २5, जरह 07 चुष्डति । 

मडि; तुडि १९८ इल ९९९ मरणे । 

उशयति 1 रेलिलत्‌ । 

118. +त, कप्प्ता 119 = 412 60 कलत वह = ^^2ता 15 अक" 
260 ङृ क्00 ४५००019 & ६० 19वा19रए४ 2० 11 18 207 इत 10. 609 31004799. 
107 15 ,^४पत1* 

119, ^^118 2:6 शक्यति । 4.07 रेखिखत्‌ 1 

खक्ष १२० स्लेच्छने । 

120, ^^ 818108 ( [* ४0 8701687, 8200४ 2, 0 866 प्णप्ो४४९) ३, ४० 810९६ 
10415610. 26. अशयति । 

रूलेच्ड १२९ अल्यक्तायां वाचि । 

1921 = +^01691178, ४0 8069 &07086ब्‌]ङ्‌ , एष क्षा० पङ, 

2.5 न्लेच्छपति । * 119 8377801 {070 15 म्लेच्छ ति । 

ब्रूत ९२२ वहं ९२३ हिंसाया । 

खेचिविह गथ गरदं शण्डे । गभं अलिकाङ्खाथा भिति वडश्वि। 

122, +^ ¶82 128. ^^ १३18, 80 ए प९, पवा, 80105 २6६ = 0्ाम 
62812 8.0 „९१४ " 00 2026 8०प०९", 90 ,^६्भाप08& ^ #0 १९७४९ 

२८९. श्रुखयति । 

128 ^ए979 276 अरंथति । 

गजे गद्‌ १२४ शड्दे । 

124 „28119, ^/2४7त2 ४० इ०प्त, ८8, ग्मि । गदयति । 

गधे ९२१ अभिकाङ्क्लायाम्‌ इति पठन्ति । 

126. &97त्‌03, #0 0० तज्डा०5 0४ &९९4प, ९76, गधं वति । 

गुद ९२६ पूवंनिकेतने । 

126, ^^& प९8+ 127, ^/ एप्६, #0 तकभ], गणदण, 80106 40 20॥ ८6४ 


469 गष 374 व+ 0, + एद, ष, ष ८9, 2, इ द्यु, 





ञं ५8 8 8९१६६४४७ 700 एए॥ 10९18 2४ ए ग 06 क्का ह, ४8 कप्र्न 6 
^ णनः वकण ०९१, 26, गृहवति ॥ 


युवे (पूवे) ९२ निकेतने । 

1947. ,/एप८४ 29, इर्ति । 

जसि १२८ रक्षे । 

"योय, इति कोचि । जलति ति । 

१98. ^^1881, ४0 1096४, #0 [7७8४९ 08169 ० एना, 0०75 २९००७ 
10 णनाभोक्6, 276, भं दवति 0 अंशल । 10® 71501 0 18 जरयति ! 

हेड ९२९ स्तुतौ । 

129, „108, ४0 एः ा89, 

"९" हेड्वति } 106 20401 6 38 रै ॥ & 07, रेडिडव्‌ ॥ 

जु १३० हिं सायाम्‌ । 

180, ++भड्र ४० फुर ४० पा, 

"6 जाश्चयति । २४४१ 2971, 988, चर्व । (91, जिस्य 07 जरुहथाः । 

पिडि १६३९ संधते । 

181 ^^त्‌ा, ४0 एर्भः &66णणणा १०, 278, विर्डयशि 07 चिदडकिः ॥ 

रष ९३९ रेषे । 

“व' चल्येे । 

182, +^, ¢ 16 07, = 8096 ८०१ 16 ४ ^/रण 

ए5 रोषर्बाद । 1116 एप्त 6970 2३ सेवति + 7१९ 701 रकत1 ५9 चक्वद्ि 8 

हिप १३३ शेपे । 

388, ^^1708,) ४0 त्ौ70 त्र; ०४७४. 276, ेषंयति 8 


षप ९३४ मुच्ये । 
18% «^> ६१8, #0 115४7 प्र, #0 ९२९68, 7918. 726. हुषचद्धि $ 
आाक्कुसादास्भने पदनः । कुस्भलाण्मो वा इति वक्यते 
लणनि ष्याण्येस्य्थे, । आअकतु यामि कशायजिदण ॥ 
अप्र "866#0) [, प00 96 +ड) 276 (7080 ९9ता8 = 95 पडा 
पा1 06 पढणद्ठ४ [क्लः ०, 1 6 20008 पनाह [लालद्छथः 800 उप्गपताणट 
पशा 226 4 970206ृ09478 = (5 18 4 भावनाः ६9 शार ४686 20008 6609056. 
18018 शाय पौल स्पा) ग प्ऽ ४०० १०९७ ४०४ इतत ४0 96 १६6४, 
शित ९३५ संथेतजने । 
जेतवे । अीचितत्‌ 1 
435, „८०19, ४0 ए6ाठथक९, &0 पणवनहकणत्‌, 
26 चेतयते १ 15 0४४त ०८ 28 चेदति (8०० 2२०, 89), 4016, अभीद्‌ १ 
दशि ९३६ दंशनै । 
दश्यते । अददध्यत्‌ । इदिष्वादिकजभाजे । दं दति । ादुरनी अलार्णनेषद सिच संनि वोभेभेेकिं 
न्वा ङ्वादार+ । भशोपे सङ्जिदादव्याह वारव प्रथस्‌ । 
186, ५4१) ८५ 6 ` 


88. 0, 0, उ, ४ 2511. 1788 649 2007 146 ,/ राध, 469 





?८७. चं जयति १ 45 116 ८000 098 शठा 17 वाकम इ, ४16 चिच्‌ 18 जम 
ॐत कन) ४06 18 20 चिच्‌) ४16 णत ४ दंशति । 11 15 87४80081 ृ02त्‌1 066908९ 
४5 40082988 ०051080 }४ १८ स्पा क 9] 70068 प #0 +^ ०8४, 88 
4.101216108त्‌79 18 007.76त्‌ #0 श्वि 607 70008 ०१1 ६० २०४ ऋज 11688 
2008 00 100 १४1८९ 6 &रिड स्विष्‌ , ऽ 18 906 गाणाण्छ ० शा] तल 600 षछल्ए- 
80078, 067 ४066 18 06 नाशा म च, 676 109 15 ए0पक्ष्वा, 0९68081४ 18 
१७६ 81008 ऋत ,/8६त] = 1 0फलय जजःतड ॥6 नाध ० ४06 ०888 0 चश 
००९1०6१4 ण छा, 4 25, § 2896, ४ 6008 6व ४0 ॥४6 „4805 0 76 उतत 
61885 &1व 700 #0 नाल ०७6० ००४ कपल ४ 9130 गज्‌ 6ग्णुप्द्ु४७त ए १8 
एप्त ०28 = वणग600७ 669 © 0296 कंचि, कोणो6 ४068 7०0 एथन्ण्कणद्र ४० 
४06 20, ०88 15 000४०४९१ ॐ द्वि + 26, दंजवदै । 6.0, अददं शत्‌ । 

दति १३७ दशेनदंशभयोः । 

कंशवये- दसि 1 "वस" इत्यष्येे । 

38, „0881, 1, ॥0 886, 2 #0 16, 8०76 69 5 200) 98 08४४ जए. 
०४ इ, 19 15 0्तिणत 1 76 01 गकषता तुला #150 88 सरवति । 

276 द षधे 07 ठं सति । १०८०8 -- दासः । दादी । 


डप १३८ हिप ९३८ क । संधाते । 

138, ,^48709, ^^11708 ‰० 00९60, कठ्ठपाण्ण४॥९, व 287186081 छेचपति 
988 91768 66 १४६09 0९076, = वष 700४ ‰88 > वरिक69 0र्डणाणट फलान 

26 डाषवतते $ डेचयते । 

तजि ९३९ ङदुस्बधारणे । 

सण्न्रथते । चाण्द्रा जाठुद्वयनिति गरथा कुदस्वयते' इरयुदवदर न्ति । 

189, ४४ ६0 इण] म फक्क (88 8 सिष्य) तएव $ इनुह 
४1140 वभि ९0१ कुटु 216 ४0० 106860४ 70008 ४7 80 ॥6 1१९४ {6 62१91» 9 

कुट्‌ खवयते । 276 वण्यते 07 तण्त्रति । पण्णा "-वण््स्‌ । 


सत्रि ९४० गुक्षपरिभाषखे । 


140, ^^0 धधे, ४० स्०्ह्णा४, 60 हष्कडे कव्‌ एा००, 60 पानः , #0 ब9ार 10 
४९67607० 6, भ्त । 2, नण्डति । 
सपश ९४९ प्रहखसंक्चषखयोः । 
141, „/0878.88; १ ४४8 2, 0 एफा6* 
2.8 श्दा्तरते । रवति । 4.07, अपररथत ॥ 
लज ९४२ भहसं ९४३ तजे । 
142, „^४४२]2, = 148, =+ 81198) 0 ९4067, 09810866. 
८९. वजयते । भह अते । 
यस्त ९४४ गन्ध १४१ अवने । 
॥ शश्वते ।॥ 
144, „१६४४, 145, /8*०ता» ४0 पन ारछ॥, 
२८९. अस्ववते । नण्यवते 
विष्क ९४६ हिंसायाम्‌ । 
६ इक" इत्येके 


+70 गाद &10ए94974 ह+ एणा, [8, 71, 08, >. § 3871. 


[ककायां 

146, ^ रा6]1८8, ४० वणु, ४० पप, 8006 २९४ ए 8 हिष्क 21१0६ ४6 
605 जा दिश्यते । 20, विध्यते ॥ 

भिष्क १४० परिमाणे । 

14, „013, #0 क्लद्0, फनाड्ाः8, 

९०, भिश्कयते । 10प18 --निष्कः । नेष्किकश्‌ । 

लल ९४: इेष्साथास्‌ । 

148 ,//1812, (४० ०४१९), ४० 0५७९० 

८९, शाशयते । ^07, अ्शीलशत । 70008 -- कुलालः । कौशलिका 

दरण ९४९ संकोचे । 

149, „^ पि, #0 60६6), 61086 = 30006 1694 न्6 100) ४8 कु, 1 10 18 
0१ 9}0[८०१्९त्‌, शि ४४७ «प्ण पय्‌] 76 पक्षां 0 ४४९ (क्ाकता न 6 
(१81 0 28 कषति । २८6. चुखयते । 11०४० कुडि । 

तूर ९ पूरे! 

150 „४0718, ४0 811, ही) ण], 2७, चयते । ०णणऽ दकः हीर, । 

शा ९५९ अगशाविशङ्कयोः । 

151, +^पी08, 1 ४0 1006 9, ४० ऽक्षः, 276 शकथते 000 चु, । 

शट ९५२ छषगथायाम्‌ । 

152, 81118, #0 [18186, #0 ०४७१, "6, चाद्यते ॥ 


"यक्ष ९१५३ पूजायाम्‌ । 

158, ^ए ९318, 10 0180770 6 च्चये ॥ 

स्थम ९५४ वितक । 

164, 9६०08, 80 6061) १९600, = 9०26 18 एष्ादता। मी) "6 
7169710 तालि9 00 ॥06 10788601 2000 = ा:6 सूवामम्रते ३ 


गूर ९५१ उद्यमने ! 
165, +⁄2पै२४, 80 001२6 ४2 करिण0 ० चलम = 8०8 २6६१ 16 98 युक्तै, 
0४ प्राह 18 10} > &010र९त ८९०५1, २८९, गुरते । 


शम ९१५६ रक्त १५७ आलो चने । 

नाण्ये जितः" इति मिभवनिषेघधः । शाभयते । 

156, 2108) 157, = 1152, ४० 666, 109६ ‰#, 10886), वडा, 
वुपण्टा। ४6 2000 अन 6008 10 अम, 1718 200 नित 060७९ ० #6 = एण, 
90 भच २००४६ ० © 00 पपै, म -६6 नित 6060 106 86पनः ०६९, अष &०, 
थधणि6 ९ 09४6 याभयते प्र ०66 धनवते । 26, अभवत । शंकते । 

९४८ अवक्षेपओे । 

168. ^^ प088, ४0 87088, 6 119, 26" कल्वयते । 

चट ९५९ दद्म । 

"कुट" चल्येके । 

159. (पफ) ४0 तत, दाप्य, §००७ ७६ 2) 98 कुट, गह ९००४ ४8 
णित प ४09 70४ भ 9180, 216, भी टंयते । 


छट, 1. 0, द, इ 2571] एषह एएत+ णा 007 6 ,८ तषा, 41 





गलं ९६० ख वसे । 

160, € 919, 70 ॥0्, 2८6. गाशवते ॥ ग ]6 ए0एकैता तणा 5 गखवि । 

भल ९६९ आभरडमे । 

161, „०9818, (४0 866, एषण), ४७ 62004, 6मुगभ्य, 2८6 मारयते ६ 

कुट १६२ आभ्रदाने । 

“संवसाद्ने' इत्येके । 

162 ६६18, 80 भडित हारा + ४0 (लछशा७, = 46600 ४0 + 
8010869 16 1706898 8180 0 6 01811 ©886त 8006 ८68त 16 85 ड प्रतापने 0168108 
४० प्र पुण8 तणधण 111 ०6 कोटय॑ते 1 6 क टयते ॥ 

कू १६२ क ! म्र तापने । 

1624, „^ ६६६४, ४0 एप०, कह यते १ 1078 25 00 त्‌ 7४ ४6 (४0 छा, 

वञ्चु ९६३ ्रलसूभने । = 

168 +^ एक्ष०४ प्र, 8० ९१6४), १९९९१९९), १०९०१, 4.6तनताफरष् ६0 0९०१९४४४, 
४१6 7007 #88 &४ 10016260 100 क = 6 1090 13 28188081 10 (एलन 
8611888, 

2९, बर्चयते । वद्खति 1 (266९०8७ ४ इट्‌ 18 0००8] 0606 चवा $ 00 
{906 ० 06 71418860 उ, छपलाऽव्णि 8 1115 (डिच्‌ 15 0001008] = वात एन्ढड०पयफ् 18 
४06 88.706 88 10 76 0856 9 ४१6 इदित्‌ 10008 ० 015 ०888 ) [060 वनत्र्यते 


(ण्य 4 8५ § 2642), ९९5४ एप 2985 ब्य्‌ । 67, अदित्या 07 भचिरणा 
( 2 24 8 3825) ० वक्षा। 

दुष ९६४ शक्िबन्धने । 

अक्तियम्बनं पजननसानय्ये अ्िदंयन्धद्ध । यर्ययते । 

164 = +^१118}8, 0 06 0 भला भ लसणा्रलह = ‰ = 0 ॥ ९.१७ प्र6 एन्क्नः 
ण एाःएतवपमा०ठ = वृ06 फ०त8 अक्तिवग्बने 71627 0000 ^ न6 0 फलः 0१ ०८७8४०४ 


४.०त्‌ “ £0 ४6 ए0कलण] * = कुषाठ 0०३ वर्षं गि &.0त्‌ वर्षते 216 3110441 6 ००३ 4183प्ना# 
700४8 6, वषं यते । 


मद ९६५ तृषियोगे । 

जाद्द्ते । 

165 = ^^, 80 16६56, 2 2८6 नादवसे । 

दिवु ९६६ परिकूजने । 

166 „वार्ण, ४0 शप्र 10910, 1870611, 00810. 278, देवयते । प्रि०्य - 
परिदेवकः । 

क़ ९६७ विज्ञाने । 

गारयते । 

167 „^, ४० १४1६6 1010 क, ८6106, १९४०१, = व08 {मा निरति 18 (प११तप 


000 द (० 117) , काति (एद्रा 28) गर्ति (छपा 2०, 984), 79, 
भास्यते $ 


60 


4१3 का 81700040 + एअण्ण 189 11, 0व इई, § 281. 





विद्‌ १६८ चेतनारूयानविवासेषु । 
वदते । 
शताय भिद्यते चाते वसि निन्त विचारणे $ 
चिण्ते विभ्दति भाषत शवर्नुकदगश्योखिविदः आसत्‌ ॥ 

168, ^^714२५ 1, 10 #6}, श्ना ०8, 2, #0 नना, कर्न 8, ४0 तशा 
वड 09 १8 पिपत 11 तायः 09४8888 8150 10 #05 86188 ० ' 00 8 * © ४98 
विदयते “10 18, (१15 18 1019401.) 10 ४6 86086 ० ^ #0 10, 6 ४६.7७ केचि 
"08 ्णाछ, (एषुप्छ 18 4 वदता) = 19 ४06 8०889 (10 76880, 0 " 76561 ' ज 
275 किन्ते, ° प७ 1206008 = (1018 18 8४८६), 19 ४06 86४86 न " ६० कहना ज 
&०.२०," 6 11276 विन्दति 0 चिग्दते " प्© १५१०1८९७, (पपाऽ 18 (त्त्‌), 1 ४० 
0611148 26 अाप्9३6त्‌ 7 ४06 १९86 1961 & ००९९ 

"6, चैदयति ॥ 

मान ९६९०स्त स्ने । 

भाभयते । 

169, दय, ॥9 16 तपत, प्र भण्वके ^ 16 [ए068*, ४० भते ' 119 
प्०३6९७४००६8' ६6 गन) 0008, 076, जागयते । 


शु ९५० जुयुष्सायाम्‌ । 

शोत । । 

176 „१0, 0 ठनथाषयः९, = पोा® युनानि ग भुनी ' परऽ 11०8" ६०१ कौति 
५ पिर 10168" &16 एला [णिशणक् 2८ याथयथशे । 


कुरूम १७९ जास्रो वा । 

“कुरम' इति धातु; कुरिसितस्मयते वतेते । कुष्नयते । ्शुुस्णत्‌ । शय णा "कुर" इति 
माविपदिकषभ्‌ । वते भात्भये खि । चरत्याङ्खस्मी या । 

141, फा, 1, ६0 उफा8 दकमनु, 2 ४0 ६५७४६, 19016९6, 1018 पा, 

त414 5५02. 06 80 ठ सिच्‌ 0010168 86 (रप), स116006 11 
४6 8 1006 ० 9 8108 (४ ९., 2 21401089). 

¶0 करणात पड 18 लाला 8, 1000 प0ाच्ड्णणद् ४० 80116 पपएाणनङक, 48 
कुरभयते, 40८ शुकुर्नव 07 1116 010 [्श08, 18 9 00पा ४० 0 1/ 18 १११९१ त्थिज्‌ 
10 १816 2 वल का1ए6 रत, = ४९८ = 51000 भक 00) 18 7078 भाण वनधरन्वै) 
30 ४1616 18 10 0181060 700 [€ प्र, 

०16 ~क 18 101 10 96 (०शवलकव 8 8 [07003 क्रम 18 20 1059112 018 
607000कपात, प 1॥ 06 9 000[0पणते ० जक हिति (80116), 06 80०08188 ३0 116 
0निः १1९ 96 (1) कयद्लयते 9 701 कुमस्मयते (2) ९ ५0०] 001 &9/ कर्तान ॥ 
(9) 00 आशुकुरमते 0 चङ्‌, 8710 अट्‌ १०] 0006 अतः क । (4) 007 कुस्थनः ता 
ङश. 004 कुर्नितिः (6) 10० शद्‌ 10 ङुरभचिता (6), 7४९ वप्यते पणप्ात्‌ 06 क्य स्वप 
14 1108 1४1 ४९, † 


९८७, कुरलयपै । एता, कुस्लषां अनर १ 1 16, जरयिता ॥ ^0, जअभुङुरनग्रत । 70810. 
ज्रभविधते । किला, कुशनपित्था । पि ००४ “~ कुरत, (3 007 कुदिनतिः); कुंदन । 
76८6 ०06 00७ & हणा धएाराहष०र 


8४ त, उ, क, ई 2571, एह उकण 8007 150 644, 42 





चे ९०२ अश्ययने । 
172 ८^नाकपमोम, 60 शफतैक, 26, कर्थंवति । तिभ्यः --कयर्था 8 


बुष १७३ भाषणे ! 

1178. ^छणातद, ४0 क्षप , #0 शणः , #० इ0द्छत्‌ ४४ दिका], 

256, अक्षति । 418 एपक्ष्ता ४8 जक्षि । 

शडद्‌ १०४ उ पसगोद्रविष्कारे च । 

आद्वाषके } अरतिशण्दयति । प्रविङतभाविर््षरोतील्यर्यः । "अनुपसर्गञ्च' । (का विच्हारेः 
चर्येद । शष्डयति ॥ । 

174. «8808 , 1, ४० इ०प्राते, 2, #0 शुत, छथ, = पन्ण १७००न्द फ़ ण 
पधा, 19 6908 80 1861086, = 8 ४06 {066 9 ^ ऋ ” 11 फष्नम)§ 0 श्नु ०180, 
4.8 पमवि्ब्दयचति = प्रतिश्ववभाधिष्करोति “ {8 18010868 106 [70100186 * 

प्रलय ०) 6९९6 ए १ एव०तडया०प 10 2180 988 शी6 88706 छता १, 
४0 01801086 48 छढदयति १ 6, शब्दयति } 

कशा १७५ निमीलने । 

कारयति । (खो चङ्युपषाया इर्यः" (९२३४) । १ कारयादनां णा + इति जिककप्यते । 
आचोकश्त्‌-अचकाशत्‌ । 

178 ^ 18118, 70 कापट, #0 01088 06 ९6 फा ४06 118 ० 18868, 10 
एणा 006 एल्वण्ा०९५९ अकयञं 17 चङ्‌, 116 600{दायणहट एन्वृप्ण्व एक जा, 4, 
1, 3 21915 (०्पणौहः 1980064 ४ ४06 एद - 76 18 ०ए्रण्ठ फा ए8द्ुभत 
४० +८काश भरिठ *” = णला्टणि७ ४16 अणयछमाणड्कु 18 ०एए्ज०्छन्‌ 

276 काशयति ॥ 4.07, अचीडसत्‌ 07 अवकाडत्‌ । पण्यप --साशः । 


जि १७६ नाशने । 

अभ्मयति-चस्भति । 

176, ^^ ध्णा19, 00 लाड त68४710, 216 जनचूभयति 07 जन्भति $ 

षूद १७७ क्षरणे । 

ूदयति । असु धुद्त्‌ । 

17¶ ,^8१48, 1, ४0 श}६९, ॥प्४, पा, ‰, ४० एय तण, 8०06 168्त्‌ 
आ जवनञे 17030980 01 शरवे । युदते 28 81111801, ?८9 सुदयति । 40८ जव धदत । 

शद ९७८ लाइक । 

जासयति-जसति । 

118, ^^1>8प, ६9 8प््र6),00 पपा, = व 06 डच्‌ 18 000०0) &8 706 २०७ 988 
४0 19ता०काणा फ ड । 16, जाखयति 07 जशति । 


पश १७९ अरूधने । 

चाश्चयवि ॥ 

179, 0888, १० 0104. २८९. काकयति । 

अस ९८० रोगे । 

ऋलयवति । "नाण्ये सतित” इति निदेष, । (अल, गत्यादौ अपि गतः ॥ वर्नाङडदुनवथौ "भ 
कर्यलिजनार' इति निषेच, । आसति ॥ 


८१7 त दात्र + 14 ह ^ प्एणा, [8ड, 7, (त इ इ 961. 





180 „६1०8४, #0 6 11] ० १186986. 

000 कण्वा 7 अंस्‌ 06 1007 18 007 मित्‌ 060०४58 0? 6 कणर पौ ण्ण 
18} &९, ००४8 अ ४06 (0861 61४88 &16 0४ = वृ16 „2708४, ९६0 20076 › 18 
80801 &180, प्रप उद्भ #0 ४ 700४, 06 नित्‌ 100 18 एत०01006व ४ ४6 
गणा€ --“ ¶]16 70065 कषु, चत्‌ 20 अस्‌ 8.16 100 नित्‌ 1 006 ©9पऽ४६९९० वुषालः6 
016 00} अच्‌ 20005 876 20000015 396 706 & 208 80678 भ कञ्यजिचनार्‌ ए१७८ 
106 पक्षता 00† +8 5808 2०, 861 

2९, आनयति । आमयतः । 019 -- आमः ॥ 


भ्रट ९८९१ रूफुट ९८२ भेदने । 

विकासे शपः “स्फुटति रूपोटते' इस्यते । 

181 ^^५&६& 182 = +८श्राप्र#& ॥0 थ66, एवन = पीन) 1060108 60 
100४0, ४06 00 ॥8 (6० ]प्६४०6त्‌ 1 16 क्तवा १०१ एप्त 38 स्फुटति 0 स्फोटे ॥ 

यट ९८३ संघाते । 

धाटयति । 

188. ^ &18, ४० 106, पा] , ९गान्ल +गद्ुन्धालाः, ९ बादयति ॥ 


हन्ल्यथोश्च ९्४ । 

भवगययानुक्ता अचि दण्त्यर्थाः स्वायं सिय अभन्त इस्यर्थः । 

184. @4214 $ - व 6 20008 तला०४1& ° {0 151] ' {९1६6 स्विन्‌ 
010४ 0026 > 86156 

410०0 §पठ २८०5 26 २68५ 10. 06 ०४06 2116 0185868, #०॥ ध)6कृ ४८ 21] 
९४}0#016 9 न ९०ण]ण्»6व 10 +© (त0पप्छता रढ38, 09 णाप ० 018 उपा९ 
(1118 #06€णिः6 10169888 #16 [150 9 (पा 801 1०08 अन फ0प्ञक = ¶9प्5 प्प 
0७ 4^त्‌त्‌ा 1000 इन्‌ 6 (80 9 7100 नण इन्वति ' 06 1118, एण ऋअचवति ‹ 26 
1115 ' 8180. 


* दिषु ९८५ नदन । 
ख दित्वाहेक्रतीटयपि । 


185 +^व1णप् 00 णश, #ैणा७ण४, = 010 ४० ४06 0ताल्द्मफु च, ध किच 
18 0{0{1018] = फ6 118९6 006 6णिः6 देवति ४180 126 देवति । 


[| 


अजे ९८६ म्र तियने । 

आशनर्थान्तरेऽपि । द्रग्यनणेयति 

186, „८19, ४० एनुढ76 = ४ क्री$5 कल्यः पलवणा०६ ह 8180, 44 बज्वन्ं जति, 
< 6 #0 प्र68 7006" र 

सुषिर १६५ विश्चडदने । 


दोषजति । 'सुभिरवि्ण्द्ने' (३०६३) इति शृते "अमि्ण्दने' इति तिकेधास्सिङगं पदनिरवोऽर 
शिच्‌ । योधति! इप्प्त्वादङ्वा । अडुवत्‌-जअधोगीत्‌ । दयण्तस्य हु जङ्गडवतर | 

187, „/ह्प्रडोठ, ४0 इ०प्रपत्‌, ४0 सङ ० एण्य अनद्‌, २76, चोजवति + 
10 6 80४ छा, 2, 28 8 १069 8 ४76 गति "9 906 २००४ इजिर्‌ १०७ 000 
181८6 ४6 वपम ००९५1१#6 इ क्रोना #6 068४ क गलः 880 डौ 0 ' #0 80प्र०व 


8६, 77 (प्र ३, § 2671.] कल एष्चए४५४7 8007 195 ^^ 5 रणए, 415 
(८ ४ १18०१०९.) वएलार्धणः० छ च गणान्धौ०प म #€ णत्‌ अकिच्ब्दने 12 
५08 8018, © 176 ॥20 ४6 शिच्‌ 28 20 60एपाइणिक = कथिनः 018 2000 
१6606 फ€ 0255 योषति 2150 0 क 9० 80 06 उणतातदत्णफ इर्‌, ४06 20186 18 
०६००४ ०८०९ कग चद्‌ । 45 अधषत्‌ 07 अषोषीत्‌ । 1116 20156 0 ४06 
णता कणा 96 छह्गञ्ुषत्‌ । 

, आङः ऋ न्द्‌ ९८८“ सातत्ये । 

भौवादिकः कण्दवालुराद्वानादय्ं ठक्कः । ख रवाङ्‌ धर्ष प्विच लमते सातये । जा ऋल्दयति । 
ष्ये शु “वाङ्‌ पर्वे इषिः कल्दसातस्ये' इस्याडुः । आषोधयति । 

188 ^^& १४०१४. “ †0 6०68४” 0 6 ए0पकष्वा नद्डड 06 १00१, 
५1187108 028 06670 १8१ पण ४06 886 0 #0 ०8] &८ , (कष० 71) 719 लए 
1000 16 01666080 क़ ४४९ एशए०्डाधितण आङ्‌ १1६०8 ४06 ४02 किच फ 167 
6 फलक्षकाणड्ठि 18 0080 र चछएल्न४ण्मछा 48 चआाक्रन्दयति 

0900618 888 ४180 906 100४ ^^&0 एप [6००१० ङ खाङ्‌ 123 18 86188 9 
अण्दसातस्ये ¢ 16 [061110४ ० 8००५ 4.8 छखापोषयति । 


लस ९८९ शिल्प योगे । 

189, „4६88, 0 62676186 ० ४९186 %0ङ़ ४7४ 176 एप्त शसति 128 
9 करपलिः60॥ 01681117 276 शासयति । 

तसि १९० भूष १९० क । अलंकरणे । 

अबतसयति-अववसति । भचषयति 1 

190 ^^6481, ४० १८००८४४७ २८९. अनव्रत खवति 07 अवत खति } 190() „07082 
० १९००४४९6 48 क्रुषवति । 

सश्ल १९९ असने । 

191 «1001६818, 60 0280, पप्र, प". 276 मोकयति । 45 भोकवति यपश । 

अहे ९९२ पुजायास्‌ ! 

192 ^^क70&,) ४0 णश] ९८७ ऋअहंयति। ष 

शषा ९९३ नियोगे । 

्ाश्चापयति । 

198, ^^128, ४० गप, त711600 = १06 00४ 18 2] 8#8 6665 ए ऋङ्‌ । 
पना 0681198 ४० पता, &८ } ९ ४४४७ अवयलि । फ 0.9 196 #0 ४०१७८ 
४180, © 8.९8 पयति, ०0 निच्ावबति । 9८6 0121441 1156 10 ४6 20981 
6888 16 ्‰4त1 0८ 18 ज्रानावि । २6, आद्ाचवति । 

भज ९९४ विख्राखमै । 

194. 018] ५ &२९९* 

278 नान्नयति । 1056 20४1 18 जश्नति 0 जने ॥ 705 2000801 15 भनांख ! 

शधु ९५५ अ्रसहने । 

“अशथ त्‌-अशीभु चतु" ॥ 

196, +^ 871तण ४0 10 इपा+, ४० 00६) घताल्ताऽ, = ¶06 चिच्‌ 18 कृल्जन्‌ 
1868086 ० #5 100168८0 च $ 2९, ऋऋ्वेयति 3 अर्षति । 4.02, अद्रवद्‌ णः जशशथुचतु 
शः अथीं शुष्‌ । 06, जषिस्वा 0: भदुष्या ॥ 





46 9 अण्च ना+ ह+ एणा, [ठ 71, 0, ३, § 26171, 








यत ९९६ निकारोपस्कारयोः । 

196, ^^‰ ४४, 4४0 6१०४१०६. € णत्‌ ^ पाका ४" ठ्काइ ' लात्‌ठकरणा * 
0९०४०7० = एञ98क्षणप २७९08 नितक्षातेषर्कारयोः 0174158789 06 61012118 0 
79680 ° 60 0ए6ा]00 कन = ए८९०७ब्‌९द्‌ #¶ किर 19 01605 ˆ ४0 हपए6 080०" 48 ऋचं 
निर्वावयेति "116 0088 7 (680 ` 76 खावयपि ॥ 

रक ९९७ लग १९७ आस्वादने । 

“स्थ' इत्येस । “रम चल्वभ्ये । 

194. ^^/781६8) ^18&2. 0 9808 = उण6 २6 ,/2ब698, नील 788 
५118684 0 ^^1&18* 106 6098081 070 18 सगक्वि ४४ ४06 88188 18 तलि भार, 

6 राक्वचि । लाकयति । राषयति । रागयति । 

अञ्च १९८ विशेषणे । 

अश्वयति ॥ छदिर्वतिङ्विकरुपार्थेस्‌ । जत रव विसापितो चिच्‌ । अदवुति । रथं शृषुणकु- 
अश्ुतीनाभपि बोष्यस्‌ । 

198. (^ #४०प ४0 फकाा68), 48 आञ्चुषति । 716 1710108001क च 1421088 
भर कप्रह्प्ण४ इद्‌ 000गा8]; (ल्णाश्ध्वु्नाधु 6 शिच्‌ 18 3150 00010781 
पञ अश्वति १ अवप्णाक 25 ४06 ०886 कदू 76 70005 (८ प्तप, +^] 9 द्र, &८ , 
160#1०16त्‌ 06०€ 

लिगि १९९ चिक्रीकरखे , 

प्लङ्ग वति-लिङ्गति । 

199 111, © क्फ 

6, स्थङ्गयति ० शिङ्गति । "116 एप्त सिङ्गति 1098118 ^ #0 &0 

सुद्‌ २०० संसं । 

नोदयति सक्ृल्धुतेन । 

00, «४८१४ †0 णड) ल्त 45 नोदयति सत्तत्‌ च॒तेन ८ 116 0012098 {18 
&प७] 100 तक्१७व्‌ एलः " 

श्रस २०१ धारणे । 

“प्रया इ स्येते । "वारय" इत्यस्य } 

201, ४888, 70 010. 80016 ८०९६त &408116 (0 86” ०6४ बाच 
" 0 ०087५," 1098068 ० " १४८86, २6, ज्राख्यति । 


चश्च २०२ उञ्टे। 


कारतो जाट्थदव इत्येषो । नेत्यभ्ये । श्रासयति । घथ्रएलयति । 

902, ^पत॥8४, (00 पा० क्त भ ४088 प}0)) #० &1नधा, 8076 89 चं 18 87 
9 006 10५# 00066 &8 10 15 70१, = 6 २००६ 16 प्लुङ्वा 8180. 

216, जायति 02 छश्चाशयति । 

सुख २०३ प्रमोचने सोदने च । 

%08. १००0२ ४0 1680९, ४0 18049, वनद + ४ पक्ता अत 
१प्दक््ता 180, 276, निर्जोकियवि । 


ठ, (न 2 इ 2571} काः ठतछहतणा 00 811 „०14. । 11 





वस २०४ स्नेहष्डद्‌ापहरणेषु । 

१04 ^^ ?६९६७ 1, #0 10१९) 2, #0 तप, वाणद6, $ ४० ४७1६९, 

2८8 वाचयति । (70119 97105 876 बस्ते “ 16 00१य४' (40४ ०, 18), अस्विति 
° 06 80005 ( 0151 ०, 106), रणाऽ जाश 23 (क्ककवा, 

अर २०५ संशये । 

206 ^^० 9८9 ४० वणय, 256 चास्यति । (6 20एक्पा 16 चरति ॥ 

ट्यु २०६ सहने । 

"हसने च' इत्येस । ज्याचयति ॥ “श्युख' इस्येके । च्योसयवि । 


206, ०0 #0 1४, ४० इपर एध, 80०16 ए९९त्‌ प 88 चदु ,/^017 प, 

९८९, श्यावयति 07 च्योखयति । 

शुवोऽवकलर्कने २०७ । 

ऋवकर्कन निलोकरयजिस्येके । विष्वषनिर्वण्ये । लावयति ॥ 

2०0, ^^800 706 7000 «णप थ८ञ कठ रपिड चिच्‌ प्रलाः 7068010 
^ #0 छ * ^ ४0 19660 * ब्ल कणत भरमा ०0680०8 2660710 90 80106 
५ ४0 1013 * 00098 89 1४ 106६098 ^ ४0 ४10६ ' €, भागय । (6 ए0पक्ष्ते 6000 
18 भषति । 


कृपे २०८ । 

कश्ययति १ 

808 = ^^1128 078 २00४ &18० 91६९8 क्विच 10 ६06 86898 90०06 119 
४0० [४४ 16 करूपयति । 

आ स्वद्‌: सकमेकात्‌ । 

शवदिभनिष्याण्य संभवत्‌ कर्लंश्य उव विच्‌ । 

0५८ ७५६ -- 1106 & ॐ सिच्‌ 6011688 &€ा' 18 {णाणां ६0048 
प॥६० 4८8१३१8 पनृणञा २७ 1160 (कु ४०1९ ॐ छक्र 

पाला ॥6'6 18 > [08 क्ति ग हण्ड छण 00]6भी ९ 6४86 ४68 0688 
200४8 96 0 प्राता, 

30106 छदि 0018 808 &8, = ^ ल 2006 8२४४ 76०66 छ जा ४६४1८९७ 
४6 203 श्वि सता 16 18 पप्ा्फ6 

शरस २०९ ग्रहे । 

प्राखयसि रश $ 

‰09 ^^£889 ४0 681, १०९००२८. 48 च्राखयजि कश्‌ “ 16 ९8.15 #06 स्पिए॥ 

सुष २९० धारखे । 

अोधवस्याभर्थस्‌ । 

10 ^ प8)8, ४0 कण प ० 627, 48 चोचचस्यालनरशन्‌ “ 3116 68715 
ग०8.060४्ह 0 णड 276 चोवनि (0802), उच्यति (1215801) शुष्डाति 
15801) 

दल २९१ विद्रशे । 

शाशयवि। 


478 ह अव ^ प ह ^.ए४ए०. [९१, प ऊद, ‰, ह ‰572 


211. ^0812 0 शण, ४0 #6ः 4.5 दुगशयति । 

पट २९२ सुट २९३ लुट २९४ लुजि २९१ भिजि २९६ पिजि २९७ लुजि 
२९८ भजि २१९ लधि २२० त्रसि २९९ पिति २२२ कुसि २२३ दशि २२५ कथि 
२२१ चट २६ चटि २२७ बृहि ररः बहे २२९ बरह २२० गुप २३९ धूप २३२ 
विष्ड ररे३ चैव रर४ युथ २३१ लोक्‌ २३६ लो २३० खद्‌ २०८ छुप २३९ 


लके २४० वृतु २४९ कृधु रेरे भाषाथ, । 

चाटयति । पोहयति । शोठयति । उुश्जयति । बुश्जति 1 रं परे्ाश्‌ । जाटववि। 
अरटयति । 

212 ^^, 218, ^, 214, „८1९08, 215 = ^^प]॥ 216 „८ णा], 
21 „7111, ९१६ ^^1ण}#, 219 008]1, 220 41201, 221 „४८281, 222 „181, 223 
णड, 224 ^^261, 225 ^^ प, 226 ^&0912, 22¶ 2121, 228 „^ 71, 229 
7108118, 230 १६1१६, 281 +^&प०, 282 त 98, 288 „11006108, 284 ^^०9† ए, 
285 „००४९, 236 +^1ण वा, 281 ^⁄/10011, 288 02.02, 989 +^ 1६प६, 240 (871६३, 
241. ^^ एप्प, 2५१, ^^ एद, 00 8068 ४0 81106 

गृणा प्ऽ चाषटयदि, चोदयति, लोटयति, बुड्जयवि, 07 बुश्जति + 30 8180 ०? ४6 ६९६४ 
अटति, धश्टयति । 

10 पणाण् ४06 40780 9 लोक धत लोचु 066 18 0 शनक ए 
४6 01101118 - 

२५७२ । नाग्लो पिशारूढृदिताम्‌ । ।४।२। 

शच्यग्ोपिनः शास्तेन्धदि ? चोपधाया हस्वो न स्वाच्चङ्परे णै । आअणुलोकत्‌ । 
अशुलोचत्‌ । वतेति । बर्धयति । उदि स्वटतेति । वेति । 

2672 (1116 81107 0? ॥6 एनापो्2{6 ग 6 इला), 
९0976 16 ००३2६१७ ६. ड, 10 {16 ८6€वप्016206-4.0118{, १०९५ 04 
४०.1६6 1866, क11€॥ 16 13 & (0€00101118 {ए९) 86100, फ़ 1610 88 108 
9 शा1016 (९० ₹०€] 0 ५16 वि 01010181-8{610.), 06016 {116 ©9 ५४ 
{6 शह) १7त 9150 109, फ 1167 1४ 18 #76 ₹९610 ऋच्‌ , 01 8 1007 कराला 
88 91 11101020 चछ ॥ 

० --706 कणत अग्लोपित्‌ ८0९6808 [109 ‰ 80600, 10 ऋाठ) 9 शफर 
श्णक्ला (वक्त [01210 808) ० ॐ एणानिणा 0000 90 शक्‌ २०१० 193 १९60 
106५. 4.8 %6 809 ० शश 07 60011901 76 80609 21*6 80 ल[06त ४न०8 
€ 6५०881९७ 810 चि, #6 60079, 0४8 0660 $791919४6त्‌ ध८्८मतपफाद्]$ = वपपड 
ऋअमनाशत्‌ = सालासाख्यत्‌, आमनावरत्‌ न नावरमाख्यत्‌, आअस्यरणणत्‌ = राजागभतिज्राण्तवाष्‌, 
अभ्वलुशानत्‌ = लो सान्न द्वा ॥ =+ 1676 & 81101016 अक ए०९] 0८10८ 15 91084, 88 
10 ४06 ०86 ग भाला, 9068 ४06 6911090 आ एन 800801980, कणप्रात एठा प्र 
व्गथणााद्, ४४७ आ ग ज्ञा 10१ एनणडट 760 ए०08त6ा60 एनपा ॥९, = 30 ४80 
ऋर्लोधिन्‌ ०४1१ 06 0७ हिक १6 600६8, 81098 ४6 80६०1१९0 8९ कणात्‌ 
ए6एलपए णपा एप 066 91 जक १०७ णड # (6०6००४०४ 18 वर्णु" 
१०९, ४8 171 राजत 8209 शोल, 11616 106 8018401 ए९.01-0108 ४ ५0९8 707 87001 त, 1, 
का), ४००6 ४6 ०60 ० रणएमुपपद्व 06 पयण जमूजोषिन्‌ 1 016 50144 
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3018 अशात्‌ 0070 थासू, ४०१ अबवाधत्‌ 7:01 गाध, अययाचत्‌ 7070 याच; 
900 अङुढौकत्‌ {1011 दौज ४ 866 {17 1, 21 &णत्‌ 25 

(णण अद्लोकत्‌ 8710 अलुलो चत्‌ \ 90 8150 वतेयति । धर्षयति ॥ 48 वृ {8 ८०४त्‌ 
87056 एना 8 10016860 छ, ४06 शिच 25 ०009 800 86 फ6 1476 अर्दति ॥ 

212 ^^&६ 276, वाटयति 1 एप! पटयति 17 [६21108त1 2० चटति 10 एणकः, 

४18, „प 216, योयति । एप इुटवति 10 [६8081 8एत्‌ चुहति 10 1१०१४५7. 

214. «17; 276 शोटयति ॥ 87४ लोटति (पक्ता 2०, 986) ४० सुंषति 
(1१81 तण 118), 8० 2130 शोटते 80व्‌ सुणि । 

215, ^] २८९. ब्ुर्जयति । दुश्लति ! एप तोति (21०६), 

216, 7017 276 मिञ्यति । भिष्जति । 

217. +८^पु1, २७. पिश्जयति ! विश्न ॥ ए पिङ्क्ते । (^). 

218. ^^1४}1 16 क्षुक्जयति । 

219 ५०४१1 = २०९. भञ्जयति । एप सजति । (एप्त) भनक्ति (रपव), 
8.20 भाजवति 81620 &०७ €{०'8 

220. „^४ ४, 276, शङ्षयति । शङ्वति ॥ 

221 998. 76 श्रं खयति । श्रं सति । ए01 अस्यति ६7१ च्रसति (17) ` 

222, 40151 26 पि सयति } पिंसति ! ‰प॥ चेश्रवति 15 100९858 ४०१ देषति 
एएणक्ष्व 

228 ^^, 26, कु ति । क" सति । 1२००० अ्ु"स+ ! 

224 ^^05.81, 218 दं शयति । दचति \ ए४ दक्षति ‹ 18 01988 * 18 8४81 

225 ^ ५51 276 कु शयवि। कु यति। 

226, ^^ च४१8* 276 बाटयति ॥ 17 ०6६४8 ४0 व्णान्छ ' 2180 धद 
एर) 0676 18 0608 प्७€ 0 ४06 त10976006 ग 068०7, = प्रा चते 15 
९०९६९१1 

१. ^^208६1 276 चण्टयति १ चरटति । रण्परण चण्डा ॥ 

228 ^^ एप, 2, चु इयति । चु इति । 106 8708." 28 अहं ति ३ 

229. ८४४०, ८६, बह यति । 

280. ५१९1१ "९, बलं इयति । 

281. ^^ 26 गोषयवि । ६८४ मोषावति * 19 }01068608 ' 18 20 पक्ष, 


शुष्यति 18 001१४41 

282 +^400}08 ?76 चूषवति । एप्र४ षति 18 7०0६व्‌7 

%ॐ8 = &^710176009, २८८ विष्यति । 5४५ बिच्छयवषति 18 (पतद्वत, 

234 ^^411१४. "6 चीवयति । 

285 ^एप१४४ 2८6. कोथयति । एप युध्ग्रति ° ४68 11] प्68 * 18 0151 ; ४ 
युष्यति 18 ए एक्ष्ता, 

286. ^//1०]1८71, 2९. शोक्षयति । 204 शोकते ^ 16 &668 * 18 20प8त1, &0> 


अशुलोकत्‌ १ 9 2579. 
2347, 1001011, ८९, शोचयति । ए7 शोकते ‹ 16 8668 * 28 237४0 4.01 


प्व लुसो चत्‌ । 
288, ^^०४०४, 16, नादबति 1 एप भदति “ 115 &0घ०१8,' 15 20 पत, 


+ 289, ^^६प}४, २७, कोपयति ॥ ए कुष्यति “ 18 15 90 ” 10 06 [तपित , 
61 
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240, = +^४४718+ 10 पलद्0§ ^ {0 68800 * (४0 21 ह प, {0 4२९५ 1019760 668,* 
४180 २6, शकंयति । 

241 पप, 6, वकतति ॥ बर्तति 060४086 ग 6 1007०४४० च ॥ वल्यते 
18 01580, वतेते 18 10६41, 

24० +त, 2८९, वर्षयति १ बति {07 1116 88106 68800, 


सुट २४३ लजि 2४४ अजि २४१ दसि र४६ अशि २७ रुशि रध शीक 
चथ९ रसि २४९ क । नट २५० सुदि २५९ जु चि (जिवि) २१२ जि २५२ क । 


वि रधर ख । रथि १३ लथि २९४ जहि २९१ रहि २५६ महि २७ ध । 
‰48, 70४४ 10 257 +^ ५४३, ४0 806 = व ७७8 66) 0018 8.6 
एए ए ए&8फ६४}8 ६० 8 पक्षिण, 
२८९ खेदयति + ८४ रुर्टति “ 116 86918 › 18 70 ४00 रोरतै † 16 16-8018 ° 
2५4 „11211, ?76, सज्जयति । सक्नति । 00170276 सज्ञति-ल्जति ^ 116 08110]168 
10 ४6 80पकष्पा ० &§ 257, 283) 82 लाजति-साल्जति ॥ (2311४४1 प्०६, 269 & 
260 ) शते 18 "५0841 ०, 10 ४४५१ लञ्जग्रवि ' 116 01871109818" 15 18८0841 
१५6. #2]1, 16 अञ्जयति । शछल्जति ॥ एप) अनक्ति 10 १08१1 
246 ^/^0881, 76. दंखयति । द सति । 
247, 00/61 = 2९, श्यति 0 षति । एए भधति (एत) ४0 इग्यक्ि 
(017. 116 ) ° 16 {मि18, 
248, 70६1, 216 शश्यति । श्श्ति। 
248 (८), कसि, २५9, ,/811६9 
९. सखयति । उखति । यीकवति । 2४ शीकति-0ते “116 8]0710 168 18 
00४१ ०, ¶5, 
266, ^^18{8, 7.8 नाटयति ॥ 06) २०6६010 {0 १६.००९, 1४ 28 &150 
0081 28 षप ह्ा)४ 17 8० 12 बदति 13 071 
261, ^^, 26, सुण्टयति । 8४ षोटते “ 16 0118068" 15 20८41 
‰2, 1५1 6, ऋष कति 07 च्च ति ॥ 
288, 4198111 76, रष््चयति 0 रङ् चति । 866 १18० शि्पक्षवा ०, 104, गिः 
रङ््‌ चते ॥ (118 10068, 
264, ^/18211, "6 पयति 07 शष्षति। 
%56. 811, 
216, अ हयति 07 अ इति । 2८ अं इते ‹ 116 1110९68 18 79841 ० 666. 


256, ^^, ?"8 रुवति 07 रुइति । ४6 रहयति † 16 ६६९०8 * 18 
| 4.11, : 410 


257, 40811 ९८९, लयति 07 भ इति । 20 महयति ' 6 008 ° 16 18041 
महति 16 1106401 2१०, 766 मंते 16 १० 666, 


लडि २५८ तष २५९ नल २६० च । 


268, 181, 259, ०४०१०, 60, ,^/09]8 ०098, ४५ शल 

76 शण्डयति 0 शण्डति । एप४ लाडयति ^ #० 00419, 90 शंङति 2150 दोडयति । 
एप सोडति 20 जुरते (21040; ०, 374 & 296), ५०५ बुडति 18 7००१४९7 1०, 92 
भाश्ल्ति 0 नाडयति । एप४ नक्तं 13 20081 प्रु, 891, 
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युते २६९ आ्राष्यायनै । 

रेदिक्व जिष्टायात्तिरिनषेधाय । अत सव सिज्वा) 

चंस्यति--पुर्ति + 

261. + 814, †० णत], इध, = व 1०0 पाता6 0 च 18 01. #116 58166 
० 1 णपा ्रण् € भाप) छृद्‌ । (1616016 16 सिन्‌ 1१ ०५००४} 

16 श्स्यति 0 सरति । ए४9 सर्थ॑ते 17 #06 121९801 7० 42, 


सूज्ञ २६२ हिसाय।स्‌ । 

262 ^^गप}४, #0 0१, ता 

€ सेजयति । 8८४ सति ^ 11 णट्व्मुःऽ ' 15 पतृक प 128, 

घ्वद्‌ २६२ आास्वादमे। 

"वद्‌" चरत्येक । असिष्वदत्‌ । दीर्यस्य स्थषोपदेशस्वात्‌ ! असिस्वदत्‌ । 

265 ^^ ए०,१६ †0 ४४86 90106 ८6४१ 17 28 811६8 ¶6 &मश5# ग 
ध्वट्‌ 18 सिष्वदत्‌ एप 9 ५16 10 स्त्राद 1४ 18 असिस्वदत्‌ ॥ 11, ख ४५ शनैः 
0112060 0 ष 06081188 (8 1007 18 € 10168 28 स्वाद्‌ 820 ४०६४ 88 ष्वाद्‌ । 

€ स्वादयति । 280४ € एप्रक्ष्वा णि 15 स्वादते 0 रूदकते । 40४, 
असिष्यदत्‌ । 

अधषाद्रा । 

इत कटुव चिभावित पिचो धुपचादुनभिव्याप्य । 

©'410 (9५५. --1116 10065 प 51111878 णलुप्ञण्ड 26 
0{0{101811४ ०0] 7९४.{6त 170 शिच । (10 806) 


युज २६४ एच २६५ स यमने । 

योजयति-योजति । श्रयौषीत्‌ ! पर्चयति-पर्यति 1 परचिता | पर्वति । 

264 ^^} 26५ = ^^7 61 ५, 0 गप्र, ४71४ 

८९ योजयति । ० जति \ ] एष योक्ता 0 अपौीत्‌ 

265 „01108 € पर्चयति ०01 पर्चति ।1 प्रण चर्चिता! 4० पर्षत्‌ १ 

अचे २६६ पूजायाम्‌ । 

266 = ^^210198., #0 ५018110 21, अचं यति 01 अचति । 

षह २६० भंषंशे । 

साहयति । “ख रवय नागः सहति षलकेर्जः प र्भिधस्‌' । 

267, +^88118 0 08७6 0 06६1 01 इधर, 

26 साहयति 0" खहति 0 सहते । 7115 08110 ०0१ {0 16 २७४ 616 8020.त08 
६0 ‰€ धपा ० ४06 र" पणकषलण्छा ४05 070 सहति 18 १8114, 85 8 970 1४ 
17 {06 ग[0 5108 52006006 सं एवाय नाग सहति कलमेन्वः परिरभवस्‌ । 

ईर २६८ क्षेपे । 

268 „118, #0 0४8४, (० &०) ५९ ईरयति ण दरति । 0४ रतं 18 4१६५1 

ली २६९ द्रवीकरणे । 

शलाययति-लयति । सेता ! 

269, „011, 0 06] 6, लाययति 0, शयति । एप! सीते 15 715६1 ए०, 81, 
820 छनाति 25 117६4; ०, 81, 7 तपः सेवा ॥ 


482 8४ हि 70 ^ पत्र द एणा, (8६ 11, 0प्र, ॐ § 25171. 





महिमभि 





कूज २७० वजन 

वलं य ति-वर्लंति । 

270, 71421, 80 श्रपण, ०१, = वर06 [09 चै 1आ्दाठक€8 ४06 8086006 ० ४6 
3106101 चद्‌ 1 16 4180४08, 

९6, बर्णैयति 0 बर्ण॑ति । ८00 वृक्ते 15 4.418त1 ० 19, त्‌ चुङ्ते 20 चुचक्ति 18 
पितवा न०, 24, 1 एण, विता । 

श्‌ ७९ आवरणे । 

वार्यति--वस्ि-वरते । बरिवा-षरोवा । 

91, „रति, 00 00 र्था, 

0, बास्यचि 07 व्रस्ति । &., भरते \ ५ बुलोति, वृति 0 3१801 ० 8, ००१ वुरीत 
ण [९841 7० 20, 7 एप, वरिवा ०८ वरीता ॥ 

ज २७२ वयोहानौ । 

भारजति-जर्वि । जरिवा-जरोवा । 

‰72* +^], ४० &07 ०१ ८6. जास्वति ०0 जरति । 1 एप जरिता 0 जरोता + 

जि र७देक)\ च॑। 

जुह्ययति-ुयति ! लुता! 

2724. ^^ 0118, ४0 प्फ भवे २८6 सुवति ० जुजति । 1 एप्प कुता ॥ 

रिध २०३ वियोजनसं पचेन््योः 

शेवयति-~रेयति । रेक्ता 

78. ^/110109, 1, 0 8898798, 2 0 पा01#6 1.6, रेचयति 07 रेषति ॥ { 70४ रेता । 


श्िष २०४ असबोपयोगे । 

शेषयवि-येषति । येष्ठा । अभिष्ठत्‌ । आय वश्चवोऽतिशये । 

274, +^ 818108., 0 168४6 &8 67181116} शृण् 6 1४ 14 ९800४१1 {1०५०4 
€प एङ #16 एएञएण्डा्िणा चि पडता ४0 8४८८ (णाऽ चिदयेषयति 0४. चिशेमति । 

2८6 शेषद्रति 07 शेषति 1 1 एप॥" चेष्टा । 407; अथि । 

तप २७५ दाहे । 

वापयति-तपति । श्त । 

276 = ^^1४{0४ 0 एप) 216 दापयति 07 तपति । ] एप! चषा । 

तृप २०६ तृतौ । 

“सदी प्रन" इत्येके । तथेयति-तर्थंसि । तर्पिता । 

276, +^#108, 0 01886 = हश1798९ 8101 608 10 1068058 रसंदीप्रने (10 
ए0वा€+ = वाइ 700४ 18 ०09 4701६ 06 वृष्‌ 9 ४6 01१81 ०865 18 4.01, 


२6, तषंयति 07 चैर्पंति । एए तुष्यति 15 01581 ए९०, 86, 9.10 चूषति 18 1५081 
1१०, 26, 7 7८४. तिता । 


दी २9 संदीपमे । 


वं यति-धर्वति 1 छदिंता । छ्दिंष्यति । "सेऽसिचि (२५०६) ग्रति चिक्षरूपो न । 
खादवर्पासभ रोवादिकस्येषे ग्रदणातु । "चप चुप टप अदीपने' इत्येके । जपति । अपं पति । 


५ 


8४.11, 0, इ ६ 9572.| शव 0805४01 2097 284 = एक्क ५, 48 





शव, +/न10.ाती, ४0 प्वणवा6 6 1000 इद्‌ एलाण्ठात्तव 7०. इड द, 2 
$, 8, 2606 १०७४. ०१ एभिः #0 ६96 0188609 ००४, ४८५ #0 #6 छिपता 20०४, 
10608058 #06 प्रलाः 1908 1084 &1008 19, 16 0676 0600 00 ४0६४ 61838, ©०य- 
860 प्रि 00976 18 ०0 मुन्‌ 247 9 नाल पद्णन॥ दृट्‌ ॥ 

0106 768 1696 18 {गात च 56 ४तवाध०क्‌ २००४ गण 85 चयति 
+// 0007708 95 छर्वंयति , 211 +/^0८118, 28 दपंयति । 

20७, छर्दववि 0 छर्दति । ए0॥ इृष्वे, छुरति 15 7008401 ।०. 8,1 ए, इदिता } 
र एषठ इर्दिंष्यति । 2480 2701, ४88 शुख्खः । 407 दुख्ःलणाचू । 

दरभी २७८ भये । 

द्भयति-द्प॑ति । दिला । 

78. १५०४१, ६० 56४९, 

27 दर्भ॑यति*०८ दर्भति 1 1 एष ।, दिवा ॥ 288४ ए 2988 हग्यः । 

दूभ २७९ संद्म' । ॥ 

वय लुददावीदित्‌ १ 

29 ८1४११, #0 ॥16, 9809, 8071018 #0्6निः = वाह 200४ 15 इदित्‌ 129 
6 10१8४ ०938 1४ 18 60] ६०४6 [16 ४86 1४80, एण; 28 10 ४85 0 14168 
४०१ 1008 ई, 08 0190108 18 चेद्‌ । ¶ 

०९, दर्मयति 07 दर्भति । {6 (0४1 0८0. 15 क्लि । 2286 ५01, 295 §, 
दिंत+ । । 

अथ २८० मोक्षणे । 

हि सायास्‌" क्ये 1 

280 = +#879&., 0 ०४16, 1०088, (0 पा) = 80०6 $ 16 1956808 ^ ४0 
एप" भ ६0 10] 76", 276 अययति 0८ आयति । 366 आाथवति ०, 19, 0 “06 ०१९४ 
पएएप्ा३१, अययति १ ( 116 18 १6७]६* 10 1270६41. 

मी २८९ गतौ । 

लायथति-भयवि । मेता । 

281 = ^^८01, #0 ०, ०९९ 

९८6, भाययति ०: यति + ५, नीनीते, लिनाति ४१6 [६९१६1 प्० 4 , जिगोति, 
मिनुते 0; 16 8१६01 7१०, 4, 7 एप भेता । 06810, निन्नैषति १ 


ग्रन्थ रदरं वन्धने । 

अष्धयति-्रस्यति । 

282, ^ 18.1118, ४0 ‰8060; ४७. ६८6, ब्रस्यदवि 07 परण्यति ॥ 

शोक २५३ अएजषंशे । 

288, + &प८४, ४0 6 ४४९१, "€ शीकयति 07 चीकति । ¢? चीकते (18 शुभा 
65" 00६: प 75 1 एप), गीवा । 

वीक रपे च । 

284 ,/041६9 ९१९४, ४0 लातप्ा8, 067 श्प, 

२9, चीकयति 0: चीकति 7 एप, जीकिता । 


484 दृष्ठ 3004244 ह एश्चएण, [8९ 1. कप 2. § 2572 





अद्‌ २८५ हिसायाम्‌ । 
श्वरितित्‌ । दे यक्ति-अदं त-अदे त । 
288 = ^^81 48, ४० 1, रप्र, प = 1॥ 15 8एक्षा४ह, 
?८७ अदंयति 0" अद्‌ ति 0 अर्दले । ¢? 21४4; 7० 56 


हिसि २८६ हिसायाप्‌ । 

हि खयति.~हि सति । "हिनस्ति" इति शमभि गत्‌ । 

286* 77181, #0 वपा, प्पुप्९, हा, कणठ रिच्‌ फण्पात्‌ 7४१७ त्फ 
०४००९] 0 ४06 एला 60 080 {0 088 9 वप्ैठन्त्णपु इ॥ = 103 पनु 1४ 96 
घजादि 1187 8006878 ऽप्ला्रणप्रड 

216, हिचयति 0 हिखति + ए† हिनस्ति 15 ‰४त१०१। प०, 19 

अहं २८७ पूलायास्‌ । 

287, „८7178, 00 फ ०9110, ?6, अरे यति ५, 1१०, 192 07 । अरति । 

आडः षद्‌ २८८ पद्य । 

अगसादवति-श्रासीदति । "पाज्ना-' (२३६०) इति रीदादेथः । खत्ता । आ सात्सीत्‌ । 

288. ५८६१९ 8118त्‌‰, ४0 80६०) &० 60, ८७६०] = 16 „८8128 ७८8०५१९ 
ए 06 [16008100 ऋ 18 0ृण्ाकाम्क ५००ण६३४९व्‌ 1० 16 00 प184्‌1 6988 

216, आसादयति 01 आसीदति । {96 सीद 18 8प08#0प४७१ 0 खद्‌ ए ए $, 

48, 5 2860 ए ॥11© हपक्ष्वा 86७ नि० 907, [ एप अाख्ता ॥ 407; पावाह्सीत्‌। 
शुन्ध २८९ शौ चकमंणि । 

श्यर्धिवा । अ शुन्धी । खद्युन्धि्टास्‌ । 

289 = „^81१118., {0 6 एपा्ीन्व्‌ ० नौलक्8९, 0 ०168086 

एष् शुन्धयति ०1 दयम्धति \ ४ ८४०४ पठ (५, क्छ 18 ४0४8 परए 
४1९6 { एप शु्धिता ! 407, दयुन्धीत्‌ । पअद्युर्धिष्टाम्‌ । 

खद्‌ २९० श्रपनारणे । 


स्वरितेत्‌ । 
299 +८छ त्‌, ८० ९0१७८ = 1४ 14 इर 14 


?€ छादयति 07 शदति 0" दते । 8५४ खदयति 18 {1124841 
जुष २९१ परितक्षेशे 
परितकंणसृहो दिखावा! "परितर्पखेः इत्यभ्ये ! परितर्चणं परिरुि क्रिया । लोषयति- 
घोषति । भीतिरेवनयोषु कलत इति वुदादौ । 
291. «+ वुप्रडो९+ ॥0 पा), ४0 06 89808 09 पणत्‌ एकध्ा8०8, [16० 
^ ४0 76.807 " (४0 उपप्रा 6, = 90418 उप्र 888 ॥6 7000 ४७४४३ ' 90 6 68116. 
260" {४ 18 ००1१४९१७ 1 906 क्त्वा ३० 866 प्ि०, 8. 
"6 आ्ौष्यति 07 जोषति । 
धरुज्‌ २९२ कम्पने । 
बाकिस्यधिह्न्य । * शुश्प्ीनोल रवकतव्य; + । भूनयति-घथ-ति-घवते । केचि ^धुष्प्रीसो+-' # 
चति पटिटवा मीखातिखादधर्यादु गातेरेव जुनाः । धावयति । अयं स्वादो कया वादौ च । 
स्वादौ इस्मश्च । तथा च कविरदस्ये-- 
शरुनोति चर्पकवनानि धुनोत्यशोकं दत धुनरति शुवति स्फुषितातिशयु्तध्‌ , 
वादविं हनयति चर्पकपुर्परेशु्यरक्षानने धवति चस्द्गभर्अरीन् ४" 


87. [71 पत ++ § 2672 1 4 धए8491 ८007 29 ,^%475., 485 





292. 41109, #0 81816, 21४8.8, 02086 80 0०१ ए्णकेटः +6 पच 
81011110 0 सिच्‌, ७ 9०१ 876 {०110० पक्र 8 पत 8062 पए 3 3१. 3 
2585, 19 फा 06 भ्कप्रयि म कौ ^ 1670 कि 91०8, 18 (प्राा6० 0४ ए 
8 86 8 2570 - 

५१८५1 --1॥ 890प्राव्‌ ४6 ३४४.४७व्‌ ४४ 6 10008 088 अणवे [पीति ४भात्छ ४06 
९106107 जुक्‌ फ्र1161\ {06 &पिड सि 1011008 

(प धूनयति 07 चवतिणः धवते । 8301016 768६ {1118 क] 98 चुन मीखौलुःग्‌ ब्व्य; । 
810 60986 चू घ 18 {000 7 ४6 ९0}8४ $ ० मीणा्वि, ४४९ भभपत्‌ 6008616 ६8 
४०६९67६ चुकत्‌ 10 16 चू 07 116 7 841 ०58 80 009 ६0 76 (पपकष्वा चु» = 46 
60701118 #0 #7610, 1# 18 6091प्६,५6व्‌ 85 धावयति । 

115 1009 18 8१8व1 पि 9 , एवैता पि० 17, ४० क0वकष्त्‌ा फ० 105 706 
छ 18 81076 17 116 ऽगष्कैवा पाऽ 6 त्‌ 1 प6 ९०6 शला86 9 एध एा21095 8 
ध ४6 वार्िञाःल# ९01] प&8 ०08 ० ४06 „०9१ 

16 धूनयति ० धावयति 0 चवते । 

भीजञ २९३ लपंशे । 

मीग्यति। “+ चुञ्प्रीणो+-*” इति इ्दत्तोक्तपाठे सु । प्राययति-पयति -भयते ॥ 

298 ^{0118, १0 16886, 8018, 1? 6 ध्फूण +16 रद्र 9 रहण पणत 
ध16 1980 1009) प्<ए ९ &80 चक्‌ भपरल, 9० ६16 गः 11] 6 प्रीणयति 1 एष 
7 6 णाकर € ण्ण ग त21११९४४, 100 76848 ॥106 रक्त] 88 चज्लमीषो. 
&९ , शीला ॥0नः€ फा] 06 ०० चक्‌ ९०671 , 29 ४06 70 ४,1]] 6 म्राययतिं ॥ 

2८6, मीषणयति 0 भावयति । 176 पा, खिच्‌ ) प्रयति 07 मयते । 

अरन्य २९४ ग्रन्थ २९४ क ! संद्र 1 

१०4५ + 818.01118., 29 {4 = ^८218100118, ६० 486४, #16 

76 श्रन्ययति 0" चन्थयति 01 शआभ्यति, ग्रस्थति ।+ 9 खथनाति, अयनाति 1१६१1 
14०, 41, अन्यते, यरम्थते 21 ८९01 

अक्ष, २९१ लम्भने । 

आअपयति-ापति । खाचत्‌ । त्था । स्वरितेदयभिव्येके । श्चा पते । 

295 ^^ वप्र, #0 ०0) = 30106 88 18 1007 18 8९81106 

6 आअचयवति 0 षति 01 आापते । { 740 खाता । 401, आरा पत्‌ 169 ङ 06081136 
{16 1001 98 कषा) 17100 जतु ॥ 

तनु २९६ श्रहौपकरणयोः । 

"उपसर्पस्व दै्य" । तानयति 1 वितानपति-दनति । वितति । “वन अहो पहनभया.' 
इत्येके । चानयति-यनसि । 

296 = ^४४०१, 1, 0 00006, चि प्र, ए0186द्‌ व्ठपविला०6 व 2 ४० एल्‌? 
93818}, 81 91160 0166606 क़ 90 प]099्ा 2 10 16408 00 52160, = 80106 
768 &† 28 ।^008712 00 न्ड," ° ४0 या] ' 216 तानयति । शितानयति । वनति ॥ विकनति ॥ 
चानवि } चनति। ध चनयति। 07 {€ (8६.६61, 


वद्‌ २९७ सं देशव चने । 
चादयति ॥ स्वरितेत्‌ । वदति ~वदवे। अनुदात्तदित्येषे । षवदतु । ववद्य । वकद ) वदयाट्‌। 


436 उश्च 5108474 इ ^ एण, 188. 11, ©, र. इ 2690 





29१. ८१४३, #0 0856 #0 896 0 89 , 10 085 #0 8००, एक्ट 0) 8 
पणा०६] पपकपा्ौ,  वृषाऽ 7000 18 इषकत(6॥, = 30006 88 10 18 ६०क्0४०, 

?"5 चादवति 0८ वदेति । 4, वदते 4 एल वाद । 4. वदे । यथदस; । ववदिय । 
5676, वद्याद । 

वच रेक परिभाषणे । 

षा चयति-जवति । वक्ता । अवादीत्‌ । 

‰98, 472०2, ४0 8906, 2८6 वाचयति 0 वचति । ¶ ए॥ बचा ॥ ^ 07. 
अवधीत्‌ 1 

सान २९९ पूजायाम्‌ । 

सानयति-लानति । भाजि ! विचारचे हु भौवादिक {नटयलण्नन्लः ! सतस्तरे भागय ॥ 
श्रल्याङ्ुस्मीयाः । चन्त दति विषादौ । भयुत इति तना च । 

299 = +10898, 0 [000प, ४0 भणञीण]0, = प0०9 क 06808 " १० 6600, 10 
18 ए0पकत्‌+ ० 10१९189] {गऽरून्पे फ़ सस्‌ ॥ = पा ला 0068010 " ४0 800]0)* 10 18 
२6९त 19. ४06 ्रप7018 ए1238, 220 © 18.76 भागवते \ 1 006 01९६1 76 0995 
लण्वते । (7२0. 6 ) ; 20 118 7980} लगु (1०, 9). 

2४९, खानयति 07 भानति ६ 1 एप; मानिता । 

म्र ३०० भ्रा्ताव्धत्मक्तेपदौ' । 

भावयतै-भवते ॥ णिरुसनियोगेकतेवास्मनेयद्‌ जि रयेख्े । भवति ॥ 

300, ^^, #0 ०, इभ, 0 18 4008 0तु0कता, = 30106 हथु 10 18 
4 610916]0801 © 006४ फल शिच्‌ 18 10105 #0 1#, 000० क्र 156 1॥ 19. 26788 
11217081 , 93 मवति £ 76७ भषसे । 

८ भावयते 07 भवते \ 40000111 ॥0 00678 भबति । [ एप, अविता । 

यहे ३०२ विनिन्द्ने । 

391 „^£&708, 00 010७, ठनाऽप्ा'6, 16०86, 

९९, गदयति 0८ गरईंति \ ° 210४801 गर॑ते }¶० 0867. 

मागे ३०२ अन्येषखे । | 

309 71819, ६0 866८, 6, ना्गैयति । एप इगयते 18 1410841 7 ४, 
भार्यिंवा । 6, ए 40०28०९ मार्गाः 1 

कदि ३०२ शके । 

खल्पुर्ऽययुल्करया वाम्‌ । कयटत हर्या त्मनेपदो गत ॥ 

208* «4६811, ४0 1१00, (1696 ०, स 960 1166605 #$ छत्‌ 11 1016808 
५ #0 06 छा 106 + कठति 18 4.1112.068]92,त्‌1 कैै-68 क १४०९१ 09016 226, कर्टवति 0 
कटति । 80} कग्ढते 18 ४०४01 7० 288, ४४ कटति (810९ 0, 856) 1 10४, 
कदिदता ॥ 

सृज्‌ ३०४ शौधालंकारयोः । 

सादयति --श्ेति । लाजितर-माष्ट । 

204 ^ ०५] ६, ॥, ४0 1106 ० शध 08, ०]5&०86, , #० १९८६) ११०४, 
प्र16 इट्‌ 38 0001008} 66६6 त ४09 104168४0 छ । 

९, जावि णः भांति । 1 एप भाजा 07 जा 1 98 ए9, २80, इषट+ । 


®, 11, ©. इ. § 2572 ] एव (घए णा 20901, 809, १५4 न+ -+84 


मृष ३०१ तितिक्षायाम्‌ । 

श्वरितेत्‌ । मर्ष यति-भर्ति-नर्घं ते । शष्यति-टष्यते इति दिवादौ 4 खेचने शपि सषंति। 

305 +#021518, ० इपर्छडि €पतवप्ाः७, एप णु का. 

27०. भधंयति 0 नर्थसि ॥ ॥ न्ष । एणं इष्यते 07 ति 18 70एवता पण, ठह, 
80 भषंति " 16 8०” 15 शप्ता, किण 788. 


धष ३०६ प्रसहने । 
अंयति-षषंति ! इस्वाचुषीयाः । 
806, ^^4011508; 0 9881], 206861६, 0पप् ९, = 4.66०का०& ४ 841८8 4499०& 
06 ४०0१ 188 भा 1701680 जा । = वष6 वाश 18 फलार्णः6 चष्ट । 8006 २९8१ 
6116 ८००४ पश्च वर्धने 11616, 276" षषंयति ॥ 1 "८४ कर्षिंदा ०२ चृता । 
प6'€ 6०१ 6 ए पवता 0 40701151 ए 2 10068 
थादन्वाः 1 


8४-86610४ 2221144 72005 -दि०क ०] 6 ८०० १६प्द् ०6७6 ©४व 
17 8 8001 ऋ । 


कथ ३०७ वाक्यप्रबन्धे । 

अ श्लो पस्य स्वातिवद्गावान्न वृद्धिः । कथयति । अग्लोपित्वास्म दीं सण्वदावौ । अचकयत्‌ । 

80¶ ^^६९॥8, #0 98], 7०6 "06 चम्‌ छ 1८ शय 15 81४ ग ४6 २०० 
211 00४ 17416801 = 116 ग्डडप[6 ग कतली 15 190 060 {718 ऋ 18 61146, 
16 80801006 2910 06601068 3618411 १86 8० 0८6१61४8 श्तत्। ¶005 कथ +~ 
णच्‌ +-शप्‌ +-तिर्कय्‌ 1-चिच्‌+- णप्‌ {ति (16 च 28 लत्व णण ५ 48 8 2808) 
1118 61146 ऋ 6600398 80081199 901 606 एप 00868 9 पारशव, पल्य 
1 1, 8 ७, 50, ४06 अएना म रतातत णिः (6 एलणणो् १०५6 ४४ पया ४, 
116 8, 2282, १०७8 ००# ष 1866, 0 016 ऋ 19 क 15 001 60010198 =पत©66 
५९७ 60 कथयति 800 ००४ कायथति । 


07606 98 9066 18 ४18 नोन ० 906 १०6 ऋ ग 016 000 कथं ए 
प्र, 4 48 8 2808, 906 ५००४ 18 अग्‌ लोपि 80 01616016, 10. 16 40118 7 €\6 
18 एलः ५१3 16०00601 ०४ प्व ५ 94 8 2518) पणः 16 8०.१०९ ४ १४, 
1४.४४ 10 प, 4. 98, 8 2816 फर ४९० अच्कयत्‌ 1 

0167 प३6§ 0 100 & ध 909 च > 00700 त 006 ८००४ णपा 06 कप 
10164 18061 01} &इ 00628100. 18८७8 16 कवयति । &0ः अचकचत्‌ । 


वर ३०८ इेष्सायाम्‌ । 

वरयति । चारस्यतीति गतस्‌) 

808 ^^ ४६९४, †0 98६ {9\, ९0088 

75 वप्यति\ 0116 कास्वति ४५ 9667 #४प६06 05016 866 वि५ 271, 


गख ३०९ सख्याने । 
गकयल § 
809 „९४1४, 0 00प्रच#, एप्रा० ००६, अप्र 6ाः806 == 19 णा 08 6 808 & , 
1०४8 र 18 000पशाङ अप्एडन्त्पहति छि ४४6 जण म र पाठ गाता इपर 
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88 पए 310 + ०० [एष 1 0 इ, ६ 25173 


1 

२१०३ । ई च गणः ।! 9 । ४ \ ९७ । 

गरोरस्याखस्य दर श्याश्यङ्परे णौ । चादतु । पअजगवदठ्‌-अशीगणत्‌ । 

2878 1४ १6 न्वपा6818 4018६ ० ्रा€ सि 60121 10018 
द 13 पऽ प्४त्‌ कु्०छश्नाक 0 106 ए०करछ्‌ 9 ६१९6 16वपु]1109{8 71 
भण्‌ # 

35 जगत्‌ 07 अजगत्‌ ॥ गण 18 8, 7009 प्र1ल शात ए अ, 200 प्ा15 त 0610 
नृ्तत्त एकि एत ‰ 48 एलणिः० ४06 29 कि, ४106 त्पा6 ए, 4 98, १०९३ 10४ भण 
19 1६, 096९9प86 ४66 15 220 छर-10}08 ॥९*8, 80 70 06 006 भृन्थि र ए९, 1# [185 
3४8 प धत्य ऋ । 

16 गणयति । 40 अन्नैयखूत्‌ ०८ आअलयचात्‌ । }१ 0013 --गखिष्छा । गारिक्यन्‌ । 


शट ३१० भवट ३१० क । सम्यगवभाषशे । 

810. +^887109, 8 104, ८8 प २.18, 90 8९ प] म, ४० शृ पल्‌] ० लल 
22.10 ४1‡* 30106 २6०4 अनाषसे ॥ 

2८७ शखयति } शवठयति} एप शाटखयति 80 तवाठयति 17 08181, २प्‌ 
पाटयति 11 दष्01र8 , ००१ ठति 18 2008: ० 321. 


चट ३९९ वट. ३१९ क । ग्रन्थे । 

811. ^^ए8 ४8, 8114. „,^४४१२., #0 5117, ० 6६४९ 

८९, चटति $ ©प6 रायि † 16 ५६१६8 115 46) दप ॥ 7८016 पठति 
4 ‰6© 00४९8" 1९ प्रपत प्० 815 90 918० वटयति। ए; 21०86} 1, बहति 
पि. 528, २.०५ ४16 ०4058196 ०7 1४ 15 काटयनि ` 06 ९868 10 80110117 * षटयनि 
18 @१५६६त्‌1 ० 816 

रषं ३९२ त्यागे । 


ऋररदद्र्‌ । 
31% „८11१३, ४0 १४१, 162१९, ०६४० तण) 16, स्यति । 27४ रहति 8178471 


1९०, १6१ , त सइति ‹ 16 2068 ०, 768 4 01, अररइत्‌ । 


स्तन ३९३ गदौ ३९४ देवशब्दे । 

स्वनयति । गदयति 1 अभगदत्‌ । 

318 ^^869०४ 814 ^& 20, ४० ४0 प्व) गणका [प्रता 15 10118 च 
+8 118 811 0०{ 16 0 प] 6886 17 स्तनगदी । 

"5 स्तनयति । 40 अतस्तनत्‌ 1 19810. तिस्तनपिषति+ च 1५ 106 ०1808९0 ४0 ष 28 
1‰€ 7009 15 ००४ षमपदेश् । णण स्तनयित् । 

314 „^&०५१, ?\6 गदयति । 8५४ गदति 21 पवै }१०, 52. 


पत ३९५ गती वाणिजन्तः । 

घादन्त इत्येके } आदम पवयति-पतति + यताचकार । अचतीत्‌ । द्विसोये पातयति। 
अपीपतत्‌ } 

640 68१2" -- 0४०] ध6 शला ८029 पथि चिच्‌ १ प्रसा पातका 
८ 0 &० = 80106 शकृ 06 छण पछि ००४ 90 सिच्‌ 00 0 1४5 एला शतदा ४४ 
(कवा 10 ४ अपण ऋ) 4000710 ० प 07850 ए16 8 18ए6पत्यति 0 ववति । 
एः उताजचक्षार ! 6.0 चपतीत्‌ + 46000610 ४0 6 86600 ए16प्र 8 1976 
26, चावर्याव \ € 0 अपीपतत्‌ । 


8 ए (ष. द इ 2978] कष 0प्ण्दा 5007 824 ६६44, 489 





815 ^12.08, ^ 0 &० 

16 कवयति 0 प्रति । 1 चातयति 07 पतयति ! 76" पताचकार्‌ । 76 6660 
18 6€ः1]911798610, ४8 16 1007 6008ाप§ 11016 कण 0126 २०७] (४ 6 , ८८४) ०४ 
80 ४४6 8108त1 +^0 08 कषण 898 एण प का एठलि§ ४0 अदन्त, प6य ४06 261, 18 
यतया चक्षार । 40, अपतीत्‌ 07 अचीपवत्‌ । ०० --पतबालयुः । 

पष ३९६ अलनुपसगीत्‌ । 

गतवित्येव । पकयति। 

816 ^^288, प 167 0४ 76666 ए 9 एपशुएण्डय्र०, 06008 ^ 00 ०," 
४0 ६५१68 शिच्‌ । 

२2७ पषयति । एप; 19 13 20प६व्‌1 ना 26666 ए क प ]09898, &8 
मषषत्ि। गल भणण जवा 18 (दल) 166 9 8096 46600 #0 ४608 
४06 1009 18 ०० प्ण्णा अदन्त । 71८5 6 2.९6 राषयति ६1६0. 

सुतर ३१७ आगक्लेपे । 


सवर्यति ॥ 
214 ^/8फ का, 60 00 शिप्रा), णिक्णर) एलु00ए8) 6608 प्6 


216 सूबरयति ॥ 876 स्वरति “ 06 ०1868 80प्ात्‌ › 13 80 

रच ३९८ प्रतियज्ञे ¦ 

रथयति । 

818 = „^३.०}1) #0 &2166, 0780०76, ७0७२6 ८68 26 स्थति ॥ 


कल ३९९८ गतौ संर्यानेच । 

819 ^¶9]9, ४0 &०, 2 ४0 शप्प्र061०४९, व्णल्णा४ 06 कलयत्ति । एप 
कालय ' [16 {11108 15 पि० 64, 9.74 कलते 18 810५841 7० 526, प्ि०प० --र्काङः 
५ ४06 €\10त्‌ णा प्रो ० 28०० प 16] उन्ृल्याक्ल * 

चह ३२० प रिकल्कने । 

परि्रूरन दस्नः याठय च। 

820 ^^० २४, ४० 28 ए ०्पत्‌ गः ॥व्पहद्प _ 716 कणत एषा]. ०1्९०४ 
1168713 [01106 & पत्‌ १९५०७6५ 18 चडइयति । 366 06 8606० © 0६४दव्‌। {01 13 
7000 1176 हप [1 13 खदति । पण 765 

मह ३२१ पूजयाम्‌ । 

महयति । सइती ति शपि गतस्‌ । 

821, ^^ 2}, #0 000, पणजी] 2८6, भहइववि । 301 भहति 18 98४६४०1 
१० 766 

सार ३२२ कृप ३२९ श्रथ ३२४ दौरे । 

सारयति । कृषति । अथयवि । 

822, ^^8819, 323, ^^ 1110४. ११4 ^ 89.0}) 2, #0 16 ५७8, 2८6 सार्यति। 

823 108 २८८, कषयति एप! ०।, करूपयति 00 इृष्रसाभथ्ये (प० 1 719) 
8.00 करूपते 7019 81111४41 ० {99 

924 ^^ 81418 

€. आययति \ एप्४ आायवति ‹ तिर 165" 18 ०, उ 18, ण्त्‌ आथयतिं ' पऽ 
1616 8.368* 18 0, & , 282, 1116 अयति 18 &0]171510148, 


490 प्रष्ठ अकष ^+ ^ एए, [एष्, 7, (ष उ इ 2518. 


(च 

स्पृह ३२१ देण्सायास्‌ । 

825 = ^⁄8]911148, ० १०8९. ८6, श्षहयति ॥ एणपण --सप यासुः । 

भम ३२६ क्रोधे । 

ऋवमामत्‌ ॥ 

826 ^^, #० 16 कषु, 

९८९. साभयति 1 एप भामते 18 ए0४६त1 पि० 468 ॥0: अबभामत्‌ । 

सूच ३२० चेशुश्ये । 

सृ चयति । ,षोपदेशत्यान्न यः ! छसु सुत्‌ । 

327, ^^8 ०१2, ४० 808 छप, शक, >806्क्षरा 

"9 सृचयति । 401 असूषुचत्‌ ॥ {06 स 18 20 ©))४०६९त ४0० ष, 98 16 10न# 28 
009 सोपदेथ । [४6 सोधुष्यते । स 110 01096 ४0 ष । 

खेट ३२८ भक्षणे । 

तृती याण्त इत्येके । खो" इत्यन्ये । 

328 ^^ ्मा€१६, ४0 ७६४, = 80116 169त 1४ 88 खोट +^1र1012 त ,,^पा6व४ 

26 खेखयति । खोदटयति । {116 ए1व1 गिण 15 खेटति ! (ण्य --आाखेटना ॥ 

कोट ३२९ क्षेपे । 

329 ^^ १॥०१६, ५० 9110 क्र ८6 शोढयति । 

गेम ३३० उपलेपने । 

अदुगोमत्‌ । 

380, „20018, ४० [कछला पव ०० फवपाद्ध 16 गोनयति ॥ 4.07 आज्जुमोभतु । 

कुमार ३३१ कऋीडायाम्‌ । 

ऋअचुकुमारत्‌ + 

8981 „1४४, 00 एकक 216 कुकास्यति । ^.07 चुङ्खुभास्त्‌ । 

शील ३३२ उपधारणे । 

खपधार्णमभ्यास; । 

382 +#8119, ४० 8, 1960186 ए९]>68१6त्‌।क, = व06 फ०व पएष्तोकैष्धा १ 
7064718 ^ [8८106 * 276 शीलयन्ति । 280; शीलति " ॥6 16त्‌149168 * 18 1805 
7० 556, 2987 811, 2288 शीखितः ॥ 


समम ३३३ सान्त्वप्रयोगे । 

अससामत्‌ \ "साम सार्ट्वने' चत्यतीतस्य तु असपेषमत्‌। 

8898 +^80"118 #0 8006986, 001९1118, 80016. 

1216 शामयति । 407८ स्तस्मा मत्‌ 1 एण आअश्टोषमत्‌ 7001 76 1000 सराण सारस्यै | 
{116} 1088 0860 ण्ठ णऽ = @४५१४ = 240 क 1616 04016 114५ 16 700 
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ध्वंसं चातयति । देह "कस इम्‌" इति स्थिते । 
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माग्मयति 10168710 ^ € पश्लृक्चटड 76 नणण10ह् ण ४6 1, 0 0979068 #16 
8#0$ ण ४06 6010196 ० ४6 10द्टु 80 9180 पि णण देव दत्तपाक 6 8९6 देवदतेन 
पाचयति , 00100 इदि दस्य ५6 18.98 रुकिलशीख्‌ 07 सकिनयया हारयति ॥ 

कठः छरशादु धास्ये ॥ 

@2040 5४५11"2,---0 ४०6 ४००४ वणषु ४४८ ए08#त्पणञ्छफ ऋय कणत ४6 
8.&&700 0068४88, 18 २११९१ 06 2 चिच्‌ 100 916 0108 ० ४ ०6४, 

१106 जत कस्य 07 108०९6४) ४66 06808 ४6 ०९1668४ 2068४78 
1110} 80 20 18 80600}011806त एक धल २४७०४ &त्‌ 000 चलाः लुक ॥06 ०्ु$०8 ० 
० 86086 [11९8 ९7७» 6४1, & 

(0४8 असिना इन्तिन=असववि 6 वा] पव 6 इक्ण्ष्त 

क --उ्णृश्णु चश्रुषा पयति = चक्षयवि । 3006 १० ००४ 90 इपठ गडा 8, 
80 देवद चेन पादयति = दैवदतच्यति \ 00067 68018 6 करिकिरय बध्नाति == 
अवकरयति । परशुना द्विनत्ति = पप्थयति “6 9268” दाने दुनाति = दाश्रयति “ #6 
8161168 ° 

वल्क ३६९ दशने । 

869 „८१.810 18, ४० 998 ८८ बण्कयति ॥ 

चित्र ३७० च्िच्रौकरणे । 

“अश्लेरय कस्ते" दल्यरथं* । कदएचिद ने । " चज्न' इत्ययसद्ुवदर्थंभे सिय रमे । चिश्रयति ॥ 

870 ^८गंप४१६६, ४0 ६10४, ४० 886 6 प्त क्प 18.42.98 1068118 
* एश 9 तपाः ९' 

12047. -- 9 80 खिद्‌ 18 ६१०७त ४0 सविन प100 ४106 0706 ० * ४० 8598 88 8 
07061, 48 विल्लयति ° 16 8668 &8 & 0067" ८९ च्िल्रयति । 

अंसं ३७९१ समाघाते । 

871 „८8793, 80 त1९106, २९, अ खयति । णयण --ज सः । 

वट ३७२ विभाजने । 

872. „रक ४0 वाअपएप्४6 276. वट यति ५ 

रट ३७३ परिभाषणे । 

878 = „^ ६0 उष्म = त्‌ा २००१ 15 ००४ जि्ठते ५ ४०७ उतवता०४४ 

लज ३०४ प्रकाशने । 

"वटि" "लि" इत्येके । वरटयति । लश्जयति । अदश्तेषु पाठबलादद स्तत्वे वुर्त्यन्ये । 
चयटापयति । लञ्जाःपयति । याकटायनस्तु कथादीना सववा पुकलाइ । तन्लते "कथापयति' 


मणापयति इत्यदि । 
874 18], ४0 00891२6 नृन्का = 108४68१्‌ भ 872 +^१९१९ ८ 874 „18५, 


०8 1684 ॥0656 &8 +⁄दधपा धत „1]1, 48 बटयति, शभ्नयति । 11686 7008 


50४ {पष्ट 81000414 ह ^0थ्णणा (88४, 71, ©, 2 ई १९५. 
4 
णवा गक ९ए७्य एणषात्‌ एमं ४४९ णावता) ४९८७ प७६ ६९ २०५८] 18 68९४, वलाः 
प््नूएञ० 0 16 डद 0288 0लारटाणिः6 0४ 8658 10 पा0086, ४6 1616 
97९ णलि (096 ५6 एतत ज 16 इ त सिच्‌ 1865 91806 1 पलः ०४86 =" 0 प 
© 8१९ धरटापयति 8710 खन्जापयति । पि०€ --ए0घ ४1686 100४8 18१८ 81९80 
066 $कणद्0 170 ४6 @0पव। न्ड , षड 98 फ० 311 त्‌ सजि ४8 1१० 2५५ 

8प४ 2660010 ४५ उक्षो) 8] ४0€ 10648 ० चभ 91 उप्ता ्डा०ा 
६९1६6 शुक्‌ ९06118४, &.00०प106 60 7179 ४06 07705 276 कथावयति, गणा पयति । 

76 लज्यवि। 

मिश्च ३५१ संधक्तं । 

375 „०0188, 0 प्ण "8 निश्यति । ०प४ -- शुडनिशः ॥ 

सङ्ख्ाम ३०६ युद) 

वयभशुदासेत्‌ । अश्षारपर्लेषःा त । छवसदधयानव 

376 ^58 07708, ४0 00 = ग%18 18 &0प्त्‌क्ष6४०४४ = ए९6धप५८ 8 श 18 
१४०७४००१ ४९७, ०6 खथ्रान + अ (६०११३.४६०) == सद्र १ "105 ४४5 ६०० अ 0६ 
संशा 6068608 769] ] ४० अ, 006 7 कधा पत्‌क्68 अ प्र}1101 18 इत्‌ ४.10 1081६68 
४09 २00 पर्ण ९]0४त1 , त 6 कलाः 06 ऋ म ४06 एतत्‌ सयाम फ]110 28 
61:06 06076 शिश. । 1118 ०7 सग्चाम 28 1681] ४ 70पा0 वला ° 8 0४४४९ 
8 ४6 8.9 चिच्‌ 15 ४60 #० 1४ ध्‌\ ४४८ {०९९ ० वत्‌ करोति ° © १०९३ ४७९ ° 

€ 8011186 18 ऋअससद्चामत 708 € एत्र #6 चा 18 1101 811011816त्‌, 8 ४76 
नृण्वल्त्‌ अ 8018 88 9 06611९6, 07 16 ०081६68 ४06 709४ ४ अग्‌लोपिन्‌ 016 ८९. 
संप्राभवति । 8.07, अससग्रानयत । 

स्तोम ३99 शाघा्यासू । 


ऋसुरुतोभतु । 
877. „800०108, 60 18188, "6 स्तोमयति ॥ ^.07 आअलुश्लोभत्‌ (7१० 81010071 


४ 07 ४०९ {€ ए] (70908) = पि०प०५ --श्तोलः । ञ्चिष्टोमः । 

दद्र ३७८ कणेभेद्ने । कयो ३७९ इति धात्वन्तरमित्यन्ये । 

4(करकषसेद्ने" इत्यन्ये । 

878 +^०॥01व79 819. +भ ०४, ६० [1666 

16 8144008 ४९३४ 18 ^/^201178, 8109016० ^ ४6 70० गाता 
11068708 ४0 16706 96 687. = 0पठ १९द्त्‌ ' दका ००१४१९्‌०४९' 1०8969० [8 
६८१४०, = $ 5 16 जका 1०] च) कके 15 8 इगु 2000 भ्‌00 दान, 

९, चिद्रयति ) केयति । 
अन्ध ३८० हष्टयु पच्राते । 


-ठपसंहारे' इत्यन्ये । आा्दधत्‌ ॥ 
880, = ^^/8.20103, ॥0 प्ण ण्त्‌, = 8० २७त्‌ पएवडक्णक्षा6 10869 ज 


प911216 २८९. अन्धयति । 407 आाण्दधत्‌ । 
दृग ३५९ द्‌ रङनिपातमे । 
381. ८१९72, ४० 68४ फ 8 8101६, वषड 006 १५168 ४० 010180४8, 


अङ्क ३८२ पदै लक्षे य । 


आदुक्‌ । 
889 +^ौ]र89 70 पाक) ४0 जु), 
अङ्ग देष्रे क । च। 

अरश्चमतु । 
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8824, 218. 115 2180 1068118 116 89.0९, ०९, आङ्कयति । ङ्क यति । 
5४४ अङ्कते 2.0 अकति 215 81111441 ^0८ आन्चुक्षत्‌ । जाञ्नगत्‌ । 

खख ३८३ दुःख ३०४ तच्क्रियायाम्‌ । 

888 ^गप्रापौ19, 80 हार्ढ एल्करपा९, = 884 ^^ तप0०18, ४0 इग एधा, 
11666 216 8180 ०0०8 , 9० किक ,+०पातव ४४76 866० १५०१6 ४0 6 पणवल 
#6 9718, 50778 19९ 2006 = 3016 8 पनाक 66097868 70601160 18 ०7 196 
8818 ० &१1& ४८6 9 6९60 71060 &0 ए]085४१्2 18 8१९०. 2८6" इुखयति । 
इडयति । 

रस ३६५ आस्वाद्नस्नेहनयोः। 

385 = ^⁄7४8०, ४0 ४४३४९, 90 १७100, ९८6 स्लथति § एप रवति 38 छापा. 


व्यय ३८६ वित्तसमुल्सं । 


भवव्ययत्‌ । 
586 „८४9४, ४0 11881}08.06 ८76 वययति । 8४ च्यथत्े 13 30807 


रूप ३८५ रूपक्रि यायाम्‌ । 


सूपस्य दथन करण वा खूपक्रिया। 
884 ^^ 010, 00 &1४6 6९ ध४$* = 06 66न्‌् ग एष्व ४०१ फर्एदट 
06 प्रि] 816 00४1 ए0न्क्य४ 0 ४०6 #०व पीप 276 इपयति । इषचि 


डेद्‌ ३८८ द्व धौकरणे । 

अचिष्डेदत्‌ । 

388 ^^611160%) 0 71866, 01%1त€ 1080 ४० 

16, देदयति । दयति । 407, चिष्डेदत्‌ । १ 
द्‌ ३६८ क । रपवारणे । 


इव्येके । दयति । ॥ 
8884 = ^८०11184, २२४६१ * 18 &1560 0 80706 1056686 07 ^^०४००6& 


लाभ ३८९ प्रेरणे । 
389 ८1६४४४९) ४० 86० 16 लाजयति } 8५ मतै ^ 16 8८068 * 15 


8211४841 ६ 
त्रश ३९० गात्रविच्रूशं ने । 


890 +^ ४२९, ८० ०८०५६ 2८७ चुकयति । 8४१ चयुखति ^ 6 16188 80प्पत्‌ ' 
18 0४६01, 


वं ३९१ वणं क्रि याकिषू्तारगुणव चनेषु ! 

अक्रिया वशंक्षरणस्‌ । सुवं यंयति । कथा वणं यति । पिस्तृखातीत्वर्थ; । इरि शयति । 
स्तौ तीत्यथेः १ 

91, „^ ४९18, ६0 (म) ४० @ग७॥, ४० @ष्च०णक्‌) का३€ 6गुणकष् 

१06 ०त वशेक्िया 0068.708 ए1ए17 ९००", = 48 सुवण वथा यति ‹ 11© [01181168 
#1 & गत, एष कथा वस्यति ^ 116 7618088 8 86017 {-- 0 ‹ 16 6208008 ४06 १876” 


इरि वर्यति ‹ 116 78.1398 1811" २८९७ वं या । ॥ 


बद्लभेतन्तिद शनम्‌ ३९२ । 
आअदन्तघादुनिदरज निस्य, । बाडुलकादभ्येऽपि बोष्याः । चदथा । “पणं इरितमीवे 


अपपर्पीत्‌ । “विष्क दर्थने' "शप प्रेरणे" । (वच निवासे" । "वुस्य श्यावरणे' । रढमान्दोलयति । 


ेङोलयति । विडश्बयति ! अवधीरयतीत्यादि + खन्ये ह दशगशीपाठो (वडुलस्‌ इत्या, ॥ 
चेनापरित? ध्वपि सौज्न लीक्िकवैदिका बोध्याः ॥ अपरे तु नवगणीपाठो "बहुलस्‌' स्याह ४ 
लेभाषटितेभयोऽपि क्चिरस्वायं रिच्‌ । ^एानो राण्वनचीकरत्‌" इति यथेत्याहु+ । उपादिश्य श्व 
बहुल िलित्यर्थं इत्यन्ये । चयं पवा; प्राधा स्ये स्थिताः । 
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392 _ 6474 5५770, --- [0 015 ०888 त1एलाऽल]क १४०३ 20015 0681068 ४४०8९ 
1097061076त &}0४७ 878 ¢0 06 10गप्रत९व &8 62198 10 आ ॥ 

पा6 01886 1068118 616 इपर 6885 0{ 0008 60116 10 जन 07 6 [६2४0841 ल ०७७, 
छ 0706 01 96 भणत बहुल छथः एत्‌ ६16 2180 80 1701७ = 48 75 गिरय 

392८८) ^/81189 ^ 00 10 8}:6 7568" &.3 चर्वति, 4.0" अपपत्‌ । 

8928), ^^ ५1801६४ “ 0 686 4.8 विश्कथति ॥ 

392८6} 81109 " ४0 8670 4.5 खपयति ॥ 

892(%) „^ ९2३४ ‹ 10 १९]]' ‰8 वसयति । “ 

8924), ^^४४१४४) "६० 009" = 4.8 बुल्ययति । 

80 9190 € &७१ 116 01108 अार्दोलयति, मेर्‌ सोखंयति, विङभ्षयति, प्यवधी स्यति &० 

0५16118 88 1087 996 ० वह्ुक्ल 1616 16878 1190 71676 18 तवार्काडतै 
26814178 प 006 100४8 ० ४06 ॥6 0188868. = 1111616001*8 ८00४७ 110४ 0060४1016व्‌ 
४0 ४76 00४ क0> 816 र8[त, 8प०ु॥ &इ 8दप्र्ःठ 0098) #6 [8 प्त [5 000 5प्०व्‌ 
10 07611 भ्य 1४०६ प९९६७) २० ए्1व11९8, 20078 == 006८8 88 ४06 080 प्र12 2 }010}168 
10 6 00४6 0 #116 106 6188868 1021061 70008, ०४0€ए 81 00 ए9.41) 8150 ६४6 
रिच्‌. 01000 प्४ क 09890199 [006 48 सनो साज्यभधीकारत्‌ 10116 ०४०८४ 1०14 
४020 08111820 ११४९1१९ शिष्‌ 28706 106 ०प्8व्‌ा 100४8 ४४16 0लाताण््ाडन्‌ 
411 ४0९86 8696189] ए16#8 &76 0 06 गत्‌ 11219१४० ४ 06 96४ दप ्0०8, 
008 ४06 0110108 18 गक्ात, 
वियसन्त्पाश्ु जीमूता, विङ्वभ्ते दिचिग्रहाः। 
शयन्ति विद्रवः पावृद्‌, सीवभ्तेकाभविग्रहाः । 


& > 


२८७ पणेयति । 
शिडङ्खानिरसने ३९२ । 
ङ्गवाविन प्राति पदिकाण्मिरसभेऽर्ये णड, स्यात्‌ । धस्तौ निर्यात दस्तयते ।८पादयते } 


398 @:५124 5८.६04 -- क 6 897 िङ््‌ 0011068 206 8 ००70 ५6०9 9 
४०वपक गाद्ुषा), फप्रा 6 8681186 18 ह 0 = 10010 * 0 + 76100 ए "= वृषाप्रड 
स्वौ निरूयति = दसस यके ८ 118 1100968 {16 1210 ` 80 2180 पाद्यदे । 


शरवे ताश्वाध्वतरगाएलीडिताहूरकाणासश्व तरोतकलौ पशव ३४ । 

अमे ता ष्वादीनां चतुर्वाीमश्वगदयो लुप्यन्ते णिर्‌ च धात्वर्थं । श्ेताश्वसाचष्टं तेनातिक्रामति 
चा ्येदवते । भ्यश्यतरभाधष्टं ऽश्व ये । गएसोडित वाचा विसये; । सत्करोति, गालोडयत्ते ।॥ 
हस्यते । केथिसु सिधङेवायुवतवन्ति तन्मते । परस्मैयदभपि ॥ 

394 (4011 5४110 --116 0148 8०८४६९५६, ४8४९1818) & 41०4108) कत्‌ 
४1९27818 1086 कटप्ः 28] ५80८, ६५१०) १/८, &४त्‌ ¢ 76बु0८९४ग्धुक 061०6 ४6 
४92 रिष । 

¶प5 र्वेतचते “05 १९0171९8 176 & ४९188१६, 8101, 0 [16 8088568 ए & 
ए 0166 10186", 80 ४140 अ्रश्वयते ' 16 5117]088808 ए 00818 07 9 1116 ° 

06 ५०7५ गालोडित 11688 {116 00008101} 9 80866 = [16 ण्ट० 0088 80, 
18 821 गालोडयति (10 86६18 ९0100५०1 80 ९150 श्चग्हस्यति 1 

8०106 1५8 (16 कपाएष हाफ ण सिच्‌ 0111 11 8 60 प्रवद ४० 
600, 686 प्क 06 ९०18471 11109445 &150 45 पवेतयलि ॥ 


= 
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उपगं निमित्त एषा खस्य षे फ़ स्याख्य ङि । अवातस्तस्भत्‌ } प्यंसीपिवत्‌ । शवसी शद्‌ । 
आटिटत्‌ । पाष । वदिरङकोऽपयु पधाहस्वो दित्व्ास्भागेव । जोजेश्धदित्करडारिशङ्गादं । जा 
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धवनिदिषत्‌ । शजादातेधनौ विधानास्म वद्धिः । जा भवाण्परेदिधत्‌ । “न न्द्राः" -(28४६) इवि 
भदसाथां म श्विस्वस्‌ 1 जौर्दिदस्‌ । आद्धिडत्‌ । आचि यत्‌ । "लब्ज' प्याजंवे । उपदेशे दकासोचथः \ ` 

ञजन्युष्जौ पाणदुषतापयोः' (२८७७) इति सृ निपातनाद्स्य बः । ख चान्रङ्कोऽपि दिस्य विषये 
नण्द्राः-' (२8९४६) इति निषेषार्विशब्दस्य द्विसे करते प्रधतेते न यु वतः प्राक्‌ । दकातेश्यार्ख- 
भानध्यत्‌ । आअौषि्जिजत्‌ + आ नादेरिस्येष । भेह ॥ अदिद्रवत्‌ । 
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रवाभव इरस्वस्तादौ खनि । अजश्यासलीषः । 'श्कोः-' (३2०) इति सलोपः । वितल्यलि । 
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अदे; संयोगादे ष्टतो गुण; सयादयङि । यक्षार्पररेफर्य न दिस्य निषेधः । "अरार्यते" इति 
ाष्योदादर्णपत्‌ । रारिवा ४ अथाथिवः \ छर्ठानृचते } वेभिदयते । असर्लोषश्य स्थाजिवशर्वाचुगो- 
चचायुशः । बेभिदिता 

2688. 6४ 18 88 पा6व 0 {06 7081 च 0 116 १८७४ ऋ 
(बति) 91 171 {1088 10018, 60102 17 80४ ऋऋ, 10. शात 116 एण्य 
18 [66606 क़ 9 00०६ 608०४, फ 197 606 [पलार १९ ०१६६. 
20681 यङ्‌ {10110 

006 000 ऋऋ ए]68 यदङ्‌ 20007008 ४0 ५06 पर कषर पणत, 8५8 2680, का 
० 6 1996 ऋ + य = अवं ॥ 2 ए, £, ४ 06 8600त्‌ ७6906 18 76 
९२.64, 71 शूगरौ6 0 6 कण्ण पा, $ 1, 1, 8, ण व्छ०ग्प्वाणष्ठि ० एषणा ₹्‌ 
शिाण्कर्पे ए च 13 49 ह्ण्ययण्त्‌ 9 पे कृष्य, 30 6 09१5 अचय, 82 








8६ 117, तष शा § 2655) घ [पपशार78 पत ५६, ॐ48 





90607079 ४० ए 4 60, घ्€ यू 18 0८०}06, &४व कठ ॥४र० अस्वं, 47त्‌ ७7 एका. 
4, 88, ० 868 अराव ४ = 1115 18 89. छदएनुत्रना 80 1 5 नृणपऽ ऋत 92.ए९ अतार्वे 
४6607070 ४0 06 &2200]016 1 19 908 सीकश2 १6 एप, 28 अरित + 
80 8130 ऋशथािता 18 [ एप, 9 ८ अश्च ग ध1१6 6916 पक = एषठ कषु 6 858 
छरेप सुयते 1 

अपापा्त्‌ङ््‌ ०४ निदं © 0876 बेनिद्धठे । 116 61105त्‌ श च 2005 25 स्थानिवत्‌ 
०१ &० [६6२७०४७ 906 हएिधाा9 0? ४6 रणप्प्रा+6 च ४ [ एप 15 जेलिदिता ॥ 

२६३४ । नित्य कीटिस्ये गतौ ! ३।९। २३ । 

मल्यथरल्कौटिलंय ख्व यङ्‌ स्यान्न दु] क्रियाखनभिदहारे +. छूटिल दुत वावुश्यते । 
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आनयोरस्यावस्यायो शुकस्यादयङ्‌ यङ्‌ शुकोः। शुक" इत्यगेगाजुस्वासो शचवते । = च च वदाण्व- 
वदुाष्यः * $ "वा पदान्वस्वः (१२५) इति यथा स्यात्‌ । 
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7015 -- पषाण चंदे ४०१ चश्चरीचि (00 160६0060 9 छ 23 05 पए 7, २.१) 
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अं जयं ते 1 चम्फुस्यपे-य फुख्यते । 
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2639 स्‌. 38 श}8त्र य ४९्ते &7 € ९0६ बू इ {6 ए ष्टिथिअ ९९. 
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1005 बनोवश्यत्ते 820 बनोवश्यीति, उनीखस्यते 214 सनीखं सीति, दनीच्वस्यके ९४९ 
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हि षायास्‌' छिस्‌ 1 चट-यन्ववे ए 

2648 176 81606 जुक्‌ (ज्‌) 18 80१6 866४ ॥116 81101 अ छ 
60110818 1४ ¢05 [४6088 ( पाती 0 0 पट चङ्‌) 1160 16 
200४ 6४48 1४ ‰ 2821. 

१08 चङ्‌ 13 ४03४, 98 81९2 00697 61098 1८ 8 2686 
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च्छडुपधटय घातरेर्थासस्य रोगतः स्याद्र वङ्‌ लुको । वरीवुस्यते । शुरूनादिट्यान्म ख १ 
नरीनु स्यते । जरीगद्ते \ उभयचर लट्वस्‌ । चलोङप्यते § * रीरूस्वत इदि बक्कव्यश + \ वरते- 
चु द्यते । परोप च्छ्‌ यते । 
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(पा ०८ का{00प४ ५ 

43 बरीवुत्यते 22 बरीवृतीति, चरी धृष्यते 200 वरी षुधीवि ४ नरीनल्यते 2 नरी- 
शृतीति ४ पत96 ज 28 00४ ०४०००६९ ४0 क 0९68 ३७ 1४ 13 0०08तनद८्प ४० ४९100 ४ 
15811010 84\ 0188 8० 8150 जरी ष्यते १ 1012 कपु त6 &8 चलीज्ञ प्यते ए सं 
10 0070 } 18.568, 

८८ --1) 890 पत्‌ ४6 सध 3६865 ९2 5006 एल ठण्ड 9 ऋ , ७60 
यङ 01108, स उ ४015 ऋऋ 06 ०( ४०९१९8१, गा छक प्रल्त्‌ छक इया 5७898 
80 ४7 "© ्रह्णल्छ फक ०००५८ आ) वरीवुदष्यते ४५ बरीवुद्घीति ५626 ५४९ ऋऋ 
28 07 ४००21182 8100, कात्‌ ००४ ए€प्प्रापपद४€ 2150 99 >50 परीष्रष्डपते $ 

२६४१ । सबपिर्यमिव्येजा यङि । ६।९। १९ । 

समसारणं स्यादय! सोवष्यते 1 सेविस्यते । चेदोयते । 

2645, {11676 18 ०681152 {10 0? ४08 58€21-ए०&] 97 ४6 ए९775 
सवपु ‹ {0 8166]0"5 स्यस्‌ ‹ {0 81101, 204 व्ये † {9 ९०९७1, € {0110 तवै 
एष ४06 करर चङ्‌ 0 (€ [६615196 

पृऽ सो बुष्यते, सेसिन्बते, वेगवते (४1 + 25 ॥76 8101६ इ 18 ]आद्४्भा९त्‌), 
प ०५ 6 88 " पपठ चद्‌ 01103 2 0086196 स्वक्त (21८64 एष कजिद्‌ 111. 
‰ 172. 


२8४६ । न वशः \ 8 । १२० । 

वावशयते । 

6246 11676 18 106 06211386. 0 ६116 इनाा-र्० प्रथ्‌ 9 वक्र, 
1161 {06 ४9 यङ्‌ {10110 03, 

86 (०0 यङि 18 124९5700 06 &8 बाजदववे, धावश्येते, वावश्यम्ते ठ 
प 0१० ५6 82 ^ पल यद्‌ 0108" 008१८ चष , उशन्ति 88 ४{ 1, 
16 00 167 13 एप 18 भ 62०७0०7, 

२६४७ । चायः को । ६ । ९। २९ । 

ये शीयते १ 

2647 5 २७1 की 18 8पडष्व{पा6त्‌ 0८ पा5 ए€य आवृ ,{0 
09118; 10 0096८ ए6५ प्ल 18 [1060978 धफिर यज्‌ 10110 ६, 


48 पद्व अवथ + ५ ६4 0्एा, {8६. 77 ९, शा § 964४. 








¶ृ05 0६955 यङि 36 प्र7तला ४१०० ०९, 19005 चेदीयवे, चेकीयेत, चेकीयण्ते ४ 

क०८ --106 नद्रभा म द्वी 10 76 उड काना & 100 ई 10108688 91199 
© 18 109 २०९] कर्शः 10 ४6088566 बद्‌ 15 6[106त, 85 चेक्ीत+ ५ ?० य 
#06 802 ४०त लाद्रणलोढस्त्‌ कि पात 290०6 इ ४8 006 हप्र 6 ग कच्‌ #6 
{०08 चेकीयदे &2० , ०४1१ ४४९९ छलल अगां र्भी, पपण्ड की +- यङ्‌ = जि {-दि--ब- 
न्न्चे-कि{-वन््वे+-की+-व (भा 4 25 (नए ४०३ [णदी ० ४5 80म 
ड) एष प्राच पाज कत 8 ४०धात्‌ }9र९ ०५० चेद्िव, ५७ ४ 10108 

२६४८ । दै भ्राप्मोः। 3 1 ४ । ३९। 

छेओीयते । देष्नो वते । 

2648 1.09 ई 15 भऽ1४५९ 97 116 णकभ ५ भ४ा6 प०ता§ जा 
8.24 ध्मा 711 ६16 116299१९, 

48 जेन्नीवते, दध्ने ४ 1116 109 ई 15 0 6 886 ० प्16 8४०864०९१४ 880 
६६०0१६४ 50४८०) 80076 इ ऋणपत ४85 छ भा, + 25, हषण 06 896 
08 &180* 

२६४९ । अयदि किड्ति।9।४।२२। 

जीङोऽयङ्गदेषः स्यादयादो कडिति परे } चाणव्यते । आग्याखर्य हर्थः \ ततो गुः 
खोदौक्मदे । लोनत्रौकयते ॥ 

2649, €076 7? 82 ए्ट्ापणााठ णी च्‌ कत्‌ [क्छ का 
106168101ए च 0९ ङ्‌; {11676 18 8प्रो0ऽप्र$प.+6वे चम्‌ 101 +€ ई ० शी ॥ 

48 शस्यते ५1611 यक्‌, याश्य्यते 100 यर्‌, प्रशय्य 8१ उपश्य्य जण) स्वप्‌ पोती 
एलाह 6 इपफडन्ा५= ज कत्वा 15 कित्‌ ४ एप विशये भ0616 ४6803 13 क) ६१ 
चियष्‌ ५ 11.76 ॥116 8.92 18 यत्‌ (0ा४)लः त्‌ ० डित्‌) ॥ 

90 2150 डोदयौश्यते 82१ सो ्रौकवते 1 

प६,७ 6४१8३ ४५.५०४} पनत म 0४68 ९68 10 ए 0. 
इति तिकग्वयदङ्‌ मरकरवसु | 


जा {तक 


1 अथय तिङन्त यङ्लुक प्रकरश्यम्‌ ॥ 
पण ^, 


प्रायश प्रइ प्रात्र प्-छएाना0ए्). 


२६५० । यङोऽचि च । २।४। ४। 

यद्कोऽच्यस्यये लुषस्याख्चकाराल विनापि बडुलं शुकषस्यरत्‌ । अने भिचिकोऽयनण्तरङ्गस्नादादौ 
भवति ।! तवः अह्ययसधेन वषन्तस्वादुद्धित्वस्‌ । आण्यासश्षायंस्‌ । चादुतवार्शडाद्यः । 
श्वेषाटकषतं दि- { २१५९ ) इति परस्मै यदद्‌ ! "अनुदा चलितः - ( २१४० ) इवि ह ज} हिरडर्य 
परल्वयाप्रत्ययसाषारशत्वेन मत्यथेलशसाभवुन्तेः ॥ यश्र दि "पस्य यस्वासाधारक सूथनायीदते तजय 
व्‌" । अत रव सुटदल्पाचाद्‌ इत्यत्र 'अटवसन्तल्य-' (8२५) इति दीर्ये न । पेऽपि स्य्भषोहादयो 
उथुद्ान्त कितस्लेस्योऽपि ग । "अनुदा तडिति, (२९५०) इत्यगुवन्ध निदं वात्‌ । वन्न च (2८ रिवका- 
शषा >८' इति निषेधात्‌ । अव व शयस्नादरो भ । गदेन निदे थात्‌ । कि हु अने १ “व्षेरीतं च' 
॥ त्यद्रदौ चाटाच्छषो जुक्‌ 


8४.11, षे इए, ६ 2656.} कषा (दा द्तभार ८8 का १ 4 -दाणि फ, 549 





2680 4.५ ४06९6 13 तार्भल्ऽ्शङ्‌ ४8 1पद्-लाश्जय ० स्म्‌ (1. 1, 
22) 167 {16 89 डट अव्‌ (17 1, 184) गा० ~~ 

8 ए * १1१७१७५ * ४४९८8 8 लृष्ज०ः ०१ च॑ न6छ ठधालः 8888 भ 
अच्‌ 10110, 0000 य १5 886६6 &पत्‌ = एन्ण० [पडतकन्ण5 , 88 सोजुव ५ 010९ 
नालः" ( शोधय +~ आच ); पोञुवः ° पट) एप १०," चनीखङ, 09 संक / {0 ताण," 
इर्गीष्वं रः 2070 च्वख ‹ 10 211, ४९ की 960 १९६ ए (पति, $ 84), 

०४८ --30 8180 यङ्क 18 6110460 2606 ०६१८ ४8288 ४082 अश्‌ । {0पठ काकुनिकी 
शालपीति, दु्दुभिवीबदीति # 358 8150 1, 1, & 

06 6509 9 यद्‌ 2व्ड ए8 8750 08016 भां तनः ककृलाडक्र०08, 66886 
(४५ न्‌18100 18 छतु 85 1४ 15 200 त6ु0७४ 606 ० 80ङ 910 ल85 &ड 21 
€0801609 68088 = ¶060 806६ अपठः @नोछ, ४6 तस्वछाट्डह०ण चद 1966, 
१०6००७७ ४0७ 8.02 वङ्‌, णद नवन्त, 19९68 198 € फलव, = (प6 1000 18 
९01810916व्‌ ४0 € चङम्ब 8१ 80 ए6वप 0116806 प्रन वन्णणाफष्ट = ४९४68 1868, 
शी कुना ०६ २6व पाठक 2150 १88 ए, = -93 6 9888 लता पव 
यद्‌ ( कनोल एडछण॥ 0 61146) णड पर वन्यहुणक्र० ज 08 {00४}, 39 18 
(ण्णच्ू%६60 17 भा ०००९७ धत व'©0७68, ३४ 38 000 वहत 19 8 ए 
8802, 06८९४5७ ०? 006 एणाण्छयऽ्‌ णत ०६ 3, 2159. (95 इ ० बङ्‌ १०८४ ५५४ 
8 08 (0णु0द्कधतय &डशृशभ्तौ ण 8. 915 वष6 ष ©8009/ ४0 9 
2189-1 808 > 06686 ४06 [1800 म ङ ४४६58 1868 €ण्शाः 0676 च 
णः & 988 18 ६११९१, 8० क्रल6 10 25 णौ ११त्द्‌, 05 स्णार त एष 8कॐ 
1भट्शाध> #0701168 065 ०णङ्‌ कल 29 क त्भा) 18 81168, 1४ 
2 01165 #© ४8 0छछाड्म्‌ ए © 906 > , #णते तरएकफकड च000 ४४५ १९८ 
६प०८-@०फ०००) णि म न6 98 (92 ड 807400न्व म अ ४३ वालक 
16लडो, उ पलः 66 न 6 ८४9४ 19301909 0 ४06 6118108 9 पौार्४ं कषठ 
8७ 110 8 1706८ एन्य ग 9 उदी, ध6 जितत ग इंटहूषद्र कप 06 
100 00881016. एः 1४ ड 06 एङ 80 वाह खं ४0 005 छप्‌ पणो षदः । 93 
शोभना वदः (आस्मिन्‌) == बुदुवत्‌ # 19 णि धाऽ उ्चश््ी ९००१०४०) 96 
अणा 080ए८ एप्प 80 जद 0 हषद्‌+ 18 6110464, एप = ४ठठडा6 13 20 एकाङ्क 
1999118. पढ पनाह एन > एष्कणभ्क-19 39712, 006 ०६ जुडूदहु 06106 36पु 
&010816८5व ४० 06 ड्‌ -® ताण, क०पात 6७०5९ 006 ए प्ाल 8. 425 ४० ङु, इण्वत्‌ 
80 धापटछ ण्णात्‌ 86 [@द्क्ल्छाण ह ०( ७ एल पात्नफक्€, = ए४४ ४ 18 ०0४ 10६8४वस्त्‌ ` 
९०8 ०७७ अदू 18 200 63360 धभ > ८७092 77 ४05 506८8 आअत्वव्‌ 2० (3, 425), 

गृणल 4 ४490शुर्ढतेड कलहा ०४४००8 कया 290 ©006 २9 एषे पथिः {7088 
10668 €ण्डण. क 100 1४ ४०९ 0064 प8 ध ४८6 ०९8 06भभाङ्ग = 4 धणडा लध्व १ ९,, 
अ10 876 अणप्रतङ्षपड जाः कध 0956 ४9 गवाठ्डाम ङ + 05 606 गण्ण्ध्ड 
रथश, शीङ्‌ ६५ , 2408१ 106 ००४०६868 10 न6 एकडा 0रव2, 0 ढत [णोद, धोक 
8 ४४० क्वप्‌ 8४906 भ ५९ 46019716 2वा = 0569११७ ४४8 एण[ठ जजुद्त्वप्छिवि 
(3 4157} ८8 &0 19१४८०४० 166४678 पात ६6 अप्र प३०४७, ० ततो 18 ड | 
(06 00806 छकप्ञ्ट्ते ए कप पापात्मक [9906 १०७६ च०४ ४९1९ 1956 0 बङ्‌ बुष 
0४ ६6 डा तवपा अषाशुवग्वेन &८ , (5, 2246). 

अयक्‌ 08४6 भा १०५ ०९ ४११७१ 006 णडा 25 रकन &2९, +© 96 70््- 
` श7९-700४8 10 एप [ प, ९९8०७6 089 एकदा 8 ४6 छदि +७त्‌ 79 पञ सपाच्ड 


5809 वध अफ ^ ण्न्चएणा [एए 11. ठत शप्र, § 2650 








कातन्ा्रष्टि पला 8 0फाएड &ध्यिः १०0१8 एलगाष्ण ४० 29788 (मनि) २ 80 
क प५ 7196 ९006 पप्र एष [प एष ००४ 80 6 ए४८६०8. शष्‌ । गृ ७९ 7४18 
०६१1१11० 19 १०६8 ००४ एहछ ध्र छा 90 8118 , ४6 16 18 ००६ स्वादिन्य शच 04 
कर्ते शप्‌ (111 1 65 8 2167) (€ अव्‌ ००४ 069 गखनिदि'ष् 11] ००००6 &.{०6४ 
सृप 10 0०४8 

पढ कषु , 10969७६, 18 61164 ७४ ४०6 0110 0 2718. 8१8६, 

। शवक सीलं १ 

1, 40 कण्टः 06 रल ९९1]6्त नौभम ४9 नी8 99 चद्‌ 28 [पर -लापह्व्‌ 

पष18 80678 28 1१ ६ ४४6 608 ण 4801 २0०8 ५०1४४ 18 {96 
+€ 0 9706 णः चद्‌ लुक्‌ 7008 

(6 अप्‌ ४60 [पा-61१6व, ४6 प्ण्णुषष्टक्ष्रना 18 गलन पापरतो [८6 ४१९४० 
४6 4१४१1 १७08 गा ध06 जा0 पण १००१\068.61098+ 


६५९ । यदे वा ¦ 9।३।९्४। 

चङष्वाल्परस्य इलादेः पित सार्वभादुकस्येद्‌वा स्यात्‌ , "सषमुवो.-' (२२२४) इति य निषेधो 
अङ्‌ शुक भाषायां न । "-वोभ्ूदुते रिक्ते (३४९६) इति छन्दसि निपावनातु ! अत रव यङ्लुग्भा- 
चायःगविसिदहः + भच यदूलुक्यप्राहठ रव शुखाभःवो निपास्यवाभिति बाण्यस्‌ । (२८ अकृतिश्रद्े 
यदङ्‌ लुगम्तस्यापि ग्रदणाय्‌ +-: \ द्धिः भरयोगो दि्वंचम पाष्ठम्‌' इति सिद्धान्तात्‌ १ भोभवीति- 
भोति । वोञ्रूतर 1 बोयुवति । बोभवाचकारः । बोभविता । अश्नोभवीत-अगोभोत्‌ + अवोजातास्‌ ॥ 
धपयोभवुः । धोभोति । गोप्तातः । कभुधति । बाभवाचङार । बेषभविता । अनेनव त-बेलेात्‌ । 
वेभ्रत्‌ 1 शोभय; । देक्याद्‌ । भोभ्रवातास्‌ । दोभ्च गस्वास्‌ ॥ “गाविर्था-' (२२२६) दति 
सिच शुक्‌ 1 यशे वाः (२६५९) इतीट्‌ पशे गुख बएधित्था नित्यत्वाद्‌ । आअवेश्चवोत्‌ । अभोत्‌ । 
अनेरभ्षतास्‌ 1 आअश्यस्ताश्रयेः इत्‌ । नित्यत्वाद्क्‌ । अवेशदुः । अबे नविष्यदििल्यादि । चास्पर्धीति- 
चास्पधिं । पास्व्पः+ । पार्पधेवि । पार्पतिसं । “हुल्यो देष ` (२७२१) 1 पारपरधिं । लङ । 
अपारूपत-अपारुपट्‌ ॥ शिपि "दच्च (२8६८) इति सस्वपशे रे रि" (१७३) अपास्याः । जागाद्धि 
लाधाट्षि \ अजाचात्‌ । सिपि रुत्वपरे । अज्ञाणाः । जाथ । नानास्ति । नानाश 1 "दध" । दाददडि। 
दाद; १ दाचटिस ! अषाचत्‌। ्दाद्षुः + अदाचः। पअदाचत्‌ । लि) अदाद्‌ापीत्‌-अदादवीत्‌। 
चर्कुन्दीति-चेर्कुन्ति । श्वकेर्कुन्‌ । भअचेस्कुग्वास्‌ + पचेस्करुन्दु; ! सासुदीति-मेजेसि । 
नोभोदाचकार । भोमोद्िता । आमोगुदीत्‌-अभोगोत्‌ । अनोमुलास्‌ । अनोभुदु । अनोनुद्धोः- 
अमोनोः । आभोनोस्‌ । लुङि गुखः ? आअभोनोदोत्‌ 1 चोक्‌तिं-भोकदींति । शङ्‌ तिप्‌ ॥ अचोक्‌ त्‌-- 
अवोकर्दीत्‌ । सिप्पे । अचोकुः । वोदुः । अजोग्‌; 1 चतीवश्चीति-बनीवङ्क्ति ॥ वमीधक्तः । 
अ गीवचति । छवनीवद्मीत्‌ । अवनीवन्‌ । लङ्गमीति-णङ्गं र्ति + (जनुदाश्तोपदेश- (२४२८) इत्यनु- 
नासिकलोपः । चरतः । बङ्गुनति । “स्वाश्च' (२६०९) । जङ्ग भ्न । जङ्ग म्ब" । रज्ञाञ्यहको कल्वान्ने - 
प्विगचेषः । लङ्ग िता । वषुनासिकलापस्याभोयस्वेनासिद्धत्वान्न हेलु क्‌ ॥ शङ्गडि। “निनो धातो 
(३४१) । अजर्गत्‌ । खलुषरु्षनिद्‌ यान्न च्लेरङ्‌ १ "हयन्त-' (२२९८) इति न वुद्धि, । ्अमङ्ग भीत्‌ । 
ष्यगङ्गनिष्टस्‌ । इन्तेयङ्लुक्‌ । "खर्यासार्च' (२8९३०) इति कुर्व यदपि “हो हन्तेः (इध) 
इत्यते “दन्ते, इल्यनुवस्य विदित तयापि यद्लकि भवस्थेवेति ग्यासक्षारः । ८३८ शितपाश्यपा ८ 
इति पिषेषरूत्वभिस्यः । युखो यड लुका; (२६३०) इति साभाण्यापेशंश्ापकादिति भावः । 

तीति । जहुस्ति । जह्कुतः + जष्ष्नति ॥ जद्धुनिता ॥ रितपानिर्देयाख्नादेथो भ । ङ्ह 
आशडुनीत्‌ । आजहूष्‌ \ चहुन्यात्‌ १ आशिक दु षच्यात्‌ ) वधीत्‌ । अवविष्टानिल्यादि ) भधादेशस्व 
दत्वं न भवति 1 स्थानिवभ्वेन (अनभ्यासस्य इति निधातुं । तद्धि सथानाविकरक 
जातोविंेवशच्‌ । बडुद्ीदिवशाव्‌ । आङ्‌ पर्वा सु “लङो वमन," (२६९४) इत्याल्ननेषदस्‌ । 
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श्वाजहु इस्यावि । “ठल्वररय--” (२६ दके) इं वथरस्याभ्न खु खः । (हलि च" (३४४) इति दोषस्य 
स्यादेव । वर्वाचिद्धरथेन तपरस्वनियस्यंस्वःयोनःत ए चद्ुरोति-अधुतिं $ अदत, । चह्वरति 
वदरत + अथहुः अङ्कनी चि । जङ्कुभ्वि । (लभथम--' (२४०४) इरयास्वर्‌ । अङ्कातः । भवलदन ~” 
(रवद) इस्युपवालोषः 1 चङ्रुनणति । अङ्काहि । चद्खुगारि । अथङ्कनीत । अचङ्कुन्‌ । भचङ्कावास्‌ 8 
"छथङ्रडुः ॥ "वे विनावा' (२३१६) 1 चङ्कावात्‌-बङ्कभ्यात्‌ । अबङ्कुनीत्‌-अ बङ्खातीत्‌ 1 "दवो चु दि*~* 
(२४४३) इत्वभ भार्यस्वस्य' इत्यदुधुसेरती वु दिनं । चेरवे वि-दे पवी ति + अयेौयवीद-जयेःवेाव्‌ । 
धियुखात्‌ + जाचिषि दोषः येद्धवात्‌ । छयेायावीत्‌ + जागदोति-गेगाचि १ जशहेति-लाहाति १ 
भ इल्यः" (२8९७) १ नाहीत; । इड "जहातेञ्ध' (रे४तट) "आ अ हौ" (२७९९) शेषा चिः 
(२५००) (इनास्या' (२७६२) (सिं कि" (२३७४) दस्देते पचि भ भवश्वि रिवपा गिदेवात्‌ १ 
जाहावि । जाहाचि-भर्देचि । जाहीयः । भाहीय । जाहीहि । अणारेद्‌ । अलाहार्‌ ! जनाहोवार्‌ । 
प्व जाडः । जाहीयात्‌ १ आशिषि चजाहायात्‌ । जनाहासीत्‌ । पव जाहारिष्टाच्‌ । अवरदिष्वत्‌ । शुका 
सुते भस्ययलद फाभावात्‌ “स्वपिर्दनि-' (२६8६५) इत्युत्वं भ १ "दद्ादिकय,-~' (२९०४) इति 
गखनिदिहत्यः दिग । सास्वपी चि) सार्व ठि लास्वतः शाश्वयति। अ दांस्वपीत्‌ अ सास्य प्‌ । सार्थ 
ष्यात्‌ । जाथिषि जु वा विस्बपि-' (२४०९) दर्डुरुवर्‌ । दासुष्यात्‌ । अलहास्वापीत्‌ । अथास्वपेद्‌ । 
2661. 1116 त्विव 8८९९१ ६{प]-2 87 88, 66100108 प 8 
00080118, 01009911 ७४ ४6 89.66 रद्‌ 10 ४8 10693178. 
7 ०1९*--48 शाशपीवि 12 थाकुगिको साशचीति, 80 2150 दष्डुभिर्वाददोति, जिषाषड्धो 
सोरधीति लहादेवोनरर्या आचिधेव । (714 1 ए, 68 9). 4180 100, 28 अरन्त चनस्‌ 
४०१ बरवे ५ = ग्‌१0686 १८७ 91 0 90]0165 ग 6 06०७१४९ क 1४1 65 लाऽत ज चङ # 
पा ध्05 इञा 26४08 बङ्‌ , 00676 6911 6 ०० वितु 84172099 6४ 1६४ ४ ४९ 
10071 190 9 ०00809४0 206८ 19, 066808० ४850 अच्‌ ए1]| 10६87 ए९०७ ०८४७८ 
४५ > 99 ४९ ६५९०8 = पिला\66 ७० 6४०१११९४ गा 66 8७6 उ० ४6 २७0, 
(1४8 पच्‌ स्न 1-० न्न न्न+-०यनो+- घ {० ज््बोह्न 1018 16 606 छठ 
20०0 चोक्ष +-षप्‌ + विन्बोन्न+०+- दिष्‌ । ० धणूाच्छ धत ३००४ 80७, बोद्ध 
=+ ई + ति ६ (ल &7186 ४6 वृणत्छ०ण क०पराते ४6 क्र ४96 पए कनक्ते ० ४०४? 
10 गाड 6 208९ ए 8819 " ४096 6०पोतव 6 एः 19 (€ षङ चक्‌ 
ए #6 सणा6 ए्मपणत्राह इपा४ 19 ४06 6४86 9 न्ख, 8 {97816 19 ए 3, 88 3, 
२०४५ 0891009 ए ० ४6 $ ते पए 170 606 01888068] [न कपः6 पृऽ प्र 10 
7०0 ए ५, 665. 8 3576 0800४1४), 0 1 ४06 इ [पह ० १४6 ०४819 
[४७ ४प४७ वात्‌ 109 ४४६6 & 8 0668086 0? १8 एषणा ग य 3 88, 8. 
2224, क १1१ 2870101 800 स बोन (100680९6) 88 81} 6द6कृप्रगाक््‌ णिलपा 10 
18 016 इध [पष 2 709 र्शः 0८ बोन्चदं &1४० 07 एणा 0 ए. 4 65. 
8, 8596 शठ 9 10८0 0086 19 ४06 नभ्डडाज्डा बङ्ङ्खङ्‌ 006 070 णात्‌ 
006 6 बोध्रदु एप१ 80पह पाप वारिञतछ०४ १, 8066 क०णत्‌ 95 ०९ = = वषड 
१8४0७४९ पिभा शकह 608 कुड [0 7 ०0ौ 090०00० 70 ४४5 डत किण, 
एण 17 06 6.88168 91850 
1106 ७ ए 3, 88. 8 ११५ एग 10 66७5 १७08 ४06 &ए०६ ० न 
१९०6 ४6 8६८१०0१0 ४ तिङ्‌ 80८88, 39 1 15 &हप७प्‌ ४४५ ४९९८७ अणध्ावे 26 
9० हणप9 = एप४ 88 8 पाकः ० 0४ ४१ एपनपण्रघन्य ९०७३ ००४ शृ ४0 अर्क्‌ 
अ 006 भक्तम्‌ [ण्डका वड 6 10िः 0 एषठ पडा 05 का0०१२88 
णण बोश्चवु 11 8, 8596, पक्त ४6 एकछफाक्मय ० ४0९ हपपाप्मछ 0 ज्ञ भरव 
0 ४6 गान्डडक्‌ ऊय [पो (४8 2 भाज ६0 धह छता इब [पर पन्य एद 
¶0 


ए 


ॐ&2 वृष्टे अणक + द एदणण, [8६ 7. 0. इए ई 2651. 





ऋ०णत 106 ४४४७ &१९० ५४ छक्न९छः 6४90916 चोन्नद्ध 17 6 १७ नतक 
श60 कणपाप्‌ ४१ 066४ ४७9 2९ ष्पा 
अण ०६ 28 ४6 ४९1 ४४१४ (ठ हृल ० &ष8 भ ा४8 26&ध्पतवं ४ ज, चक 
हषण 10 ए 8 88 8 2224 87001168 ४9 ४४७ 8100016 २००४ ह ४० ०५४ ४ 05 
तर 196 २006 बोङ्ख, ६०९ 86 ४1196 छइ 9096 66688810 णिः एकषा01 9 ०४ 
भ6 पयाश््पाश्च गधय गोन्नङ्ध । ए ४0७ 2०10043) भकृवि &© , 88.666, ४४४४४ 7४18 
लण08४6त 0 उथ्ुभपत ४७ 2 अण २००४ भृ65 0 1४3 चङ्‌ कुक णा 8156, 
वनम प एणा म हिपपृढ क २०६०३ 9 च करण्यात ४४९७ अन्नाद 
00 बो 8130, (06 ८392188 अङ्खसि अड्डे चद्‌ शस्व स्यादि ग्रदङ 15 {0141067 8790 &- 
४४९०० एङ ४06 90४ ४४४४ ४6 560 पाण्डनठणड 0 ४05 हादी ककादुकैकड भ एमा 
(४7 1, 1. &७ ) 876 अकवा ४७ वन्पणा> पर ७८ स्छृरक्ा०) ग ४6 ण्ण ३०७४, 
भत्‌ 80 चला 6 ०9४ लड्डु वविजाः6च॥ (ट०फ ४06 0161081 20018 
पमान 9 6 ४56 बोदन र~ दैवि न्न बोभवोदि । फर 1626 24 299 #6 शट्‌ 
प्क) ४0616 © ४6 ` चेज्रवि + {5 वयम्‌ भिर चल्‌ एला र्ति पथफक 
90 &प्8, & बोञ्चव+ । प्र 6 एाण०ा ४७ बोन्चत-त्िन्बोद्च+-जति (पा, ३, 4. 8. 
24179) = योशुवति $ 
019 २6९८४ 25 जोल "वार । 7 7), बोनविहा । 71 ए ०६, बोभकिष्यति 8 
1007९. 8, 8. कोभवीदु ० गोगो (41010 बीश्चवु), 10 शावङ्‌ प€ 18०6 भोन्चतात्‌ । 
2, 8 बोष्रवि ! {- 8 गोलवानि । 7 बोभवाद त 0०{०९४ अबोनोत्‌ ०८ पअनोभ्रवीत्‌ । 
अ), आनोद्चवाच्‌ । 21 अबोभयुः # 201, बोन्नयात्‌ । 7) भोध्रयावाश । ८60, भोन्चषात्‌ । 1). 
ओोननवास्ता्‌ । 
10 0१ 66 403 6 रच्‌ 18 €/1दव6त 9 7 ५, १ 8. 2228. पना 
चद्‌ 15 90460 0 प्र 11. 8, 9% 8, 2664 ४0८ ड 35 76]1866्त ए शुक्‌ (ए71, 4. 58 
8 214४) पात) १९० भड 106 दाप, 03९कप३8 1४ 18 01072, वप्ञ 6 98.१8 
अबोलोद्‌ 0: अवोश्रवीत्‌ । 7 अशोन्नताष्‌ 1 11105 एप्०ा 13 {०८८७ 9 इत्‌, 91 इक्‌ 
7 कू018668 ख । परऽ अबोयुदुः । (०८८ - 08, 10.7० &15₹56 अशोचन्‌). 
ग१06 ©00तवाप्रठछ9्‌ 25 ऋगोभविध्यत्‌ । 
फव० क्र ४७5 शभा दशर 80106 कतम्‌ 20008 णत्‌ ९० फणडक6 चरण भ $8त 
[प 
१, „^^षत०६, (छरकैपा ४), 
९७, चार्पर्बीति । 6८७ 9४6 ४९०1626 998 660 159्क्ना5्त नि प्र ए, 
4 89, 9, 2682 0576 13 1086760 ० ४७ 1००६ द 06०णभाक ए रा, 8 94 
8, 2651, 6४ ४४७७ 18 20 10866102 ०१.96 1० रई, € णि 28 पारूप 
व6 श्र 28 0189860 80 च ४ पा 2, 40 8. 2280 धपत्‌ ००७ ज "8 लातत फु 
117, &, 85. 8. 71, 1008] चार्पर्षः । ए], पाश्पर्प ति । 2४१ 3108. कारुपरि खें 
0 ४6 ०८७०, © 1475 पास्यर्वाच्चकार । 1, 7५४ कास्यपिवा। 11, पौ 
पारधं दति 1 = 11009786196 820 8. पाद्पर्वीह ०८ चाश्पननं 07 पास्पर्षात्‌ । 1४], 
कार्पर्णोद १], चास्पर्थहु ॥ 204 8 चार्पधि १ वपा दि 23 05०६० ० चि 9 ए, 
4 104 8, 2४26. पकभर ठि० आअवार्पहु 07 अवास्वत्‌ + एए० धरला6 15 कण्डु 
द्‌ + 9 009८960, पपहा प5 णि ,१ ऋषपास्पर्षात्‌ + 70 ४6 90 6४ 
प्ण ०५6 07 38 ऋ दारकः फर क्भ6 ॥16 पञ] च म पारे उण्ण 2 0086 ४ श्र 
४४ एप 2 75, 8, 2468 ४० ०४९ "र 18 51464 2 प पपर, 3, 14, 8, 5, छण 


"५ 


८ ह (ष च, इ 2651. व [ता पादय इ ^ 659 





09 ४0676 1§ ८० कत्व एप 5 2465, ४16 णिक त 096 २७ ८6८, शणद्ठुपाध 
28 वास्पतं 0८ आअदास्वदुः $ ०४, वारूवरष्यत्‌ ८81, खशास्वर्ण्यवास्‌ १ 262, 12१७]. 
वास्वर््यारलाङ्‌ । 402, अदास्वर्षीत्‌ । पतथा6 ४8५ रट्‌ 28 न्णणफृणाश्णङ ४ ए, 8, 
96 8, 2225 ९४० ख 28 ०1146 छ एए 9. 28.38 ०266, 2०८1 जपास्पर्षिंहटार्‌ १ 
ए], अवास्पपिं चुः } (102, आधाश्पप्णिं दद्‌ । 

8 +^2460२\ = (ए0रक्ष्ता ‰&), 

२८ ॐ" 8 जावणडि ० जामादीचि कध 1०9 ईट्‌ । 7९ 88४०5 ए, 2. 49 
8 2280 &०त प्रा 4 53 & 52 भक प कणरण ६6 8780 970, 0 क ण दिष्‌ 
18 00296 ४0 च 8७१ ४06 चं 9 पर5 2000 18 00866 ४ इ । 6 2० 810, ॐ 
चआवाटिद, १6९९५ ए ए, 2, 87 8, 826 ४४९ च 0६ ४6 000 25 गान ६न्त ४ क 
9० 0 ४, $" 55 8, 121 996 अ 28 हल >९8द छक व १ 2116 26८६0५0 28 जानां 
अक्षार । {106 7 18 29798 210207, इ एषण, कानयविता + 711, एप५ जागािर्वति 4 
एला 6 $तव 8, जानाषीठु 0८ जासाटुखु 0" जायादषाद्‌ । 72४ नागाह्व १ ए 
चागचतु } 180 8, भागाधानि ४ 1006560 87व 8, आजागाचीत्‌ । जअजाभार्‌ । पम्‌ 
अलागडाच्‌ १ २1. अनायाचु+ । 0" 204 8, ता00 ब 73 जजर? ०४१७ स 188 २६ 13 ऋका 
0 द्‌ । 20# जागाणच्याद्‌ ! जानाच्यातासु १ 46.015 ऋंजागाणोद १ 0791 जअजरनाचिष्ादु । 
85, ज्ागाच्वात्‌ 3 जागाभ्वार्तास्‌ । (00, अनागायिष्यत्‌ 

% „का, (8९४१1 प), 

२०९, ३८१ 8102, भानासि 0 भानाग्ीति एथ ईट्‌ 18 >पत्‌ञ्त्‌ = एषम्‌ जानाः 
2०१ 0 कानास्वञ ) 10 नाकरि ४06 ब 15 76018५6व ४ च (णा 2.40 8, 2280 
४० (6४ ड 18 ९0१०6 ४ क छ रा 4 55 8. 121 

$, «^/१४६ता६, (8) ४४61 8). 

26, $तव 3 दादद्धि 0 दाङ्वीचि का शेष । जिम्‌ दादड़ः ! ?] इर्दषति । २४१ 8, 
द्ादधीमि 0, दाचरिवि । 18 8 कादस्ति ०८ दरदवीति। एः दादया चार । [ ०४, 
दादिवा॥ 11, एण), दादचिन्यवि । {0098 87त 89, कष्दडु छः ददद्द्‌ 0" दादवीडु । 
18४ 8, दाद्षानि । [0 6पटठ४ अदाचत्‌ 0" अदाधद्‌ । {0९1 जदाददान्‌) ए1, दादेशः 
%०१ 8, दाधाः 0 अदाधद्‌ 07 ०दु । अद्द्‌ । 18४ 3 जदादषस्‌ 1 2०५ ददष्यात्‌ ! एषम 
दादव्याताच्‌ । 290. दादध्यात्‌ । [2४९] दाप्दच्यास्वाद्‌ \ 407 आद्‌ द्धीत्‌ 01 अदादाणीतु 
फ11616 006 एप्त 25 नृनमन 0 चा, 3, १, 8 ‰2854 एण ऋअदगदकष्टास्‌ ०८ 
अदा दच्च + 009, जदादविण्यत्‌ । 


6, रभिपता, (एकता 9), 

216. चोस्कुष्दोति एध इट्‌ , 07 चेर्कुन्वि श10110४॥ शट्‌ ॥ 79, केष्कुर्दाद्ुक्षार ॥ 
000:8५0 आचरत्‌ ०८ अचेरस्कुम्डीत्‌ फ + रेद्‌ । 0 प8] अजचेस्कुन्वास्‌ 1, जचेास्कुन्दु; ॥ 
2.0. आचेस्कुन्दत्‌ १ (= अट्‌ 18 0000 ्ाध्फ एए 011 8, 96 8. 222६, उष्म 
अचेास्कुर्दि षच्‌ $ 

¶ „^^फप५९ (8४९४१ 16) 

€. 30 8 शोशुदीवि 0 भेजेचि ) 0८9 चायु; ए] मेश्जुदति; १०१ 3. 
जेष्ेार्वि 07 नेखुदीषि । 156 8 नेभेदुजि ०८ साजुदीभि । 7७ नेसुद्व+ + 97, जेजेदाश्च- 
चार । 1. एए, जेरादिवा + 11 ०४" जेजेादिष्यति 4 1100067 91ए6 जेजेग्त ० नेसुदीढुं 
0" भेञ्न्तात । 21त 9, मेशुदरति । 06४ 18 20 हप 166, ४8 {दहि 28 ऋपिद्‌ ३ 15४ 
8 राडवालि । फोप्म जाङ्खदकि । 99 हण उ ए८्०४०्१ ॥66 एङ पद 3 8. 


584 धह 300५4 ६4 एषणा, [एष 1. 08, 19. § २6६।. 


क 
9 2603 ०५५" :-- फ़ १०९७ ००४ ४86 508 व, 1, 9. 8, 3656 एछर्लण०+ पए 
{८ ४४७ ०४86 ० जेकादिता (1, 8८४.) 9150? 

47154060" --76 लाप्म०ा ० चक 28 2) 7 4 748 2660 ४७६6 ४5 कजत 
अटुखं 18 ४००७५०० (3 ४05 एषच्०न्वाणह 4.5 019व7 ए ै91 8002 बहुलं अण्दयि 
(1. 4, 73 ऽ 8400). ९००९ वेपनाऽन्‌ङ, ४16 हप> 75 २०१ [८०९७०४७ १७56, 
{५४ ४116 6148101} ०८४06 निता९त9 80 प४ चङ्‌. 18 ए 8 एभुा्ोकषण एप6, १० 5० 10 
१०६३ 20४ ०६०य्अ०य 98 8एएा1८9घ्०प 9 ४९ च्णाऽ ए, 1, 4, 8, 2656. वषड 18 एम 
0०086 906 शा 9 916 कवर 8* = (षा6 000 धनात &1 58 18 जेाजुदिता ॥ 

170९९०0, 870 8, उनेजेाद ० छद्‌, ० अनेजुदीत्‌ } ०9] अनेचुचाच्‌ । ए], 
जलेऽदः ३ 20 8. अनेगजेग्त 07 अनेते ०८ अनेने, (पा, ‰, १5, 8, 2468) गः 
अनेःशुदीऽ 10 रैट्‌ 9 150 8, अनेाजुदद्‌ । 20! जेशुश्वाव्‌ 8 2५9, 84 8, जेया ॥ 
फप्भ्‌ सेचुव्य्त्वाश्‌ । 4071580 अनेने दीत्‌ + 0676 प्ालः७ 38 हप्रा8, नक्रान 6८8३8 
४४9 ®]18101 ० खच्‌ 18 60081066 ४8 छडतत्‌४९, भाति 80 शिच्‌ 08868 प, 0 
४१७९८ 15 दण 0 एषु 9 (व 1, 62, 8 262), पालरम०6 ४05 5४८8 
11, 8. 81 8. 2608 8०68 00 80008 ४98 10प९] जनेजने ष्दिष्ां ॥ (00, अनेने ष्दिष्डय ॥ 

8, (८१४ (एत्‌ 21), +८हपप्त्‌? (22) ^^ प८त8 (28१, 

२८९, चेतति ०८ चकूर्वीचि। 20 8. चकत, । एज. केषशुद चार \ 1, 7१४, 
जक वा १ 1"010614509 910 8, जकषूदींत 0 अचेष 0: जचद (ए17 ५ 56 8, 
‰06), ‰०१ 8 अचकु (9171, 2. 75 8, 2468), ०८ अचेकुदी, । 196 106१० 
2०१ 8, 9 +^ पतत ४० ८६ प्प 879 अचेाख, 8710 अजागू 7656001७], 

9, ^ ए४००प् " 80 &० ' (रवा 204), 76 ०८०6 ० ४06 णत्व १० अतीद 
धङ्‌ 11616 18 ४18 ०7 फ0०प्णह 6्०्गरव्वाङ्‌ फ वा 1, 28. 8 2694 एणा 4 
84 8. 2642 €ा6 18 17567६6 ४06 9०60) नीद ॥ 

2:९, 8११ 8. कनीबद्धीवि 0 वनीवर्चि । 0४8] बनवत, । 7] बनोवचति। 17 ४6 
प ४06 ०४88] 13 6146, ७९०९०७७ ४6 प १07 वक्‌ 18 डित्‌ ६2१ 80 ए, ¢ $ 
8, 416 6९0८868 ४19 6118107) 10 6९781९७ 8८व ३, बनीङ्खीदु ०८ नीक 0८ वनी. 
अश्वात्‌ \ 05] अनोवल्लास्‌ ) 2] अनोदचलु 1 20 8 अनीवर्वि ॥ 16६ 8 बनीषह्ा नि । 
00689 अवनोनद्धीत्‌ ०२ पअवभोबन्‌ । 

10. कद्र ४0 &० (प्रकत 10813), 

२८९, जङ्गमीति ०८ बङ्कर्वि । 1116 $पट्ुष्णला॥ इक्‌ 18 ६११०१ ४5 एय 4, 85 8, 
648. 1116 ६०४] 09881 18 61105 ए छ 4, 87 8, 2428 11 ४06 वप्र ४5 अङ्गतः । 
एटा, जर्न्नवि । 116 एनपा ण)6 आ 18 6]त6त्‌ एए ए 4 98 8 2968 वृषल 186 
पष्ठ, 25 बङ्गर्नि । 7003] अङ्गः । 115 0०5] ल ० गकु 18 09.0०त्‌ 6० च्‌ ए ए. 
‰ 65 8, 2809, 7 एण) अङ्गनिता १ १67७ ४0७ 10४६: 06त1806 इद्‌ 18 106 १७०६८८७१, 
४०९४०86 916 एष्णााछणछ त 8 2246 © ॥8९९७ &17690ह €ग]19196व भाच ४० 
णा०३फक्षण८ २००6 9 ०00 #0 कृष्य [पार 866 80४8 ए 2, 10, 8 2246. 
0000976 7, एण, चभ्वा ण 06 एपष्णात्नत्ठ +८८ढपो लधन अत 8. 
भङ्गमीदधं ० बरङण्वु । 290 9. अङ्गहिं । © प १०७8 ००४ 0906 8008 जते हे, (पा, 4, 
195 8 2209) ०६८8७ ४6 9[15100 0 हिं 9 6 50870 जङ्ग €008 10 आ ? 4116.---18 
४७] 80610 18 अङ्कम्‌ (च्‌ 019०2५१. 00 च 0 8, 2309) 3; &पत्‌ 96 709 च 18 लातन्व 
एण? हि 0 ५९ 89१ णार व & 27 8. 2428, भणतु ९०08०्दृ भ्ण कण 6 
8100 18 0078\06790 8 2310008 (¶1, ¢, 22 3, 2189}, #०त्‌ 8० 6 हि # ००४ 


88. 7, 00, र, इ 2651] = (द = चतत ४५ भ दताः) 555 
~~~ 
लाप्द्‌ञ्व्‌ एण कर्न्मताण्ट ४० उपवीराः 2 त ताण भणण 26 जङ्ग बूहि, {115 चू 18 
70४ नवनव) छ ४४९ हतर प्र 4 84 8, 2428 15 6099 76 80 ४906 100101४8 
1००४8 (१७२१०६१) 38 {87116 एए ध कतृर दत्‌ सपनो 6 कठ चतक्ष्ौढे 
9४ ००४ 8 तवन र४४ रऽ २००६8, 06 06६९४ ७ कनङ्कनीतं 9 अङ्गवत्‌ । 11118 
{न्ड ण ८8 ०9४ ए ध भ्ाञडलणा 9 कजा क्तेः (भा ४ 64. 8 84) 
४ ४९ 7००] भ म ४16 १००४ 18 ०००६्६्द 6 च । धम जजङ्गवार्‌ । ए], चथङरः चुः 
(91१2807) 2० 8, आअङ्गचयैः \ 7051 अन्रङ्गदद्‌ । २1, अनङ्गंत + 180 3 अङ्गगर $ 
70५2 अणङ्गस्य । ?।, आजङ्खस्न ३ (116 4071856 ऽप 8 13 अनङ्गनीद्‌ \ 11676 18 
90४ 96 ऋङ्‌ 20180 68, णिए अद्‌ 18 ९०08195 ४0 ४06 एणा रढ „7 ६8 
0100 पऽ 20 104158४ण कु व 1 655. 8 2348), 8४०4 ८०४ 00 न6 861९०५1९ 
१००४ 66 ०५७6 18 0 कणप एक्षत)18 [द = = तण 18 ४066 पूयत प #0€ 80150, 

ः 19 २8 १७०००४०१ छ एए 2 5 3 2299 76 पपम्‌ 2 अजङ्गजिष्ाद्‌ $ 

1, „च्छ 90 ष] (पक्वा 2) 

२८5 जङवनीदि ०८ भङक्वन्वि। @ -- € पठ इ 18 ०0९76 ४० ब 0} एदा 
3 && 8, 9480. 2४४ 8 २७61९68 #0 ४087 8६68 प्र 1]] 8130 ज ४1188 इड गलक्ण 
18 ©098 06 ¢0 09 ए ४९८ 209) इन्‌ णः 10 105 560० अश्वा शाण्व ($ 1], 3 55. 
8 2480), ४४० 00 इर्ति 18 ४१९८७१०० पठण 96 एरव्ट्वाणद् 83०५९प0 $ ६४४ 
8088 देए इन्वः &० , (छ 3. 54 8. 858); &८१ 58 इन्ि 17 06 88 18 €ग)1- 
४न्वं काक्र श्विष्‌) लन १08४ १०९ 15 6०00699 ४ एता ९८ २००98, 900 708 
४० एध शुष्‌ 06०४088 त ऽ एत -- 

शिवा अपायुवण्येन निविंह यदजेन च} 
चेकःण्‌ भरर चेव पददानि अ यङ्‌ सुजि ४ 

3०6 80४८५ २९५6 (ण 2. 190) = पड € एकन 4०००-6 कणुल्ट्न्ना 
४8 १६11१. २४४ क6९०्वाफणद्ठ ४० तिक १8 कक, ४03 इ 13 उकाद्न्व ६ क स) ® ०६ 
(४२४ एक ठा क + क [ठ5)\ ०1 0० जञ 00४6 906 हणाह = 6एणगणन्डा0ऽवं ॥0 ४16 एष्य 
0118808 ६90९6 हषण्भः 18 709 ० परणार्लःञ्म अृप्रिषठ्दण०य = केषते 23 काक कष्ठे 
ध ९६८1088)08 18 901042, 6 वणिः {णपा ए+€ [09018 ० 80४ सुजा जङ्‌ शके$ 
{र 4, 82. 8. 26390), कणन गप ड इपए* ० ४6 900 कैन ० ४06 क9 ०० 
एप४ ४06 स्पा€ एलका एन्वप्राठन्षय 18 लाप्रणलक्0व्‌ ए पञफङ्क भार भणत 
शकाच्‌ {7 1 1 8. 2115 5558 वाचे दे पवनस्व, 82 1 ४06 १०९९ ए 
0708318 #€76 9 ४०१७८७४ ®्रठकषाठण) 0४6८6 क्०पत 6 ५ शव्वपाप्ठडमछ व 
चङ्‌ शुद्ध 911 श 1626, 8४) 2817 99६९8 0८ ह80४७त्‌ 0189 ४0९८७ 15 एस्वा०७- 
1100 40 ककत [पः 8150; (मः 96 ०प्वभ ह इष)8 ० धर क्वण 10 क [पाप छ 
8. $680 , कठा 96 कणपत्‌ ००४ 08४१९ १००९ पत्‌ तनाः 969 7० स्वप्र व्न्य 
10 यङ्‌ कुक्‌ 1 08 8090 0086 00916 ७ सल्वणाढढलन्ठ क कृषा [प्र, 35 8 066 
त ४४6 ७००१७ ए 078818 = प्रन०९० 906 सक्च 18 क्व रण्तन्छघङ, 
80 अ #8 ८6वग्र68 0 15 00968706, = कक अणव 1४ ०90 06 कणाृ8 पय 
0४0 76806668 8180 1 

ग५© 0४8] 1ड अर्चतः । एा चर्ष्वण्डि । 7, एप।, जङ्दनिवा १ एला २० 
819. अङ्वडि । 11116 5६५८४ इन्दे, (ए, ‰* 36 8, 2431) १००७ ००६ भग 099, 
9 80 ४6 इ 0 इ एष 00 00५०९ # अ 88 11 अहि , १668४56 € २०१९ १481 38 
91100 लद) पिव 80 60 06 90055 २० 0ना8 90168, 1 18 200 0०क्षत्‌* 


856 ५ 5फण् ४74 ६4 छ्व्णौ, (द, ् 0, हा, § 2651. 


2 
€४८९त 810४8 {३€८९* 1१४6 ०008188 पिष ० 2४१ 819, क्ाण्ला 1 कत $ 888, 15 
18 जङ्‌ अनो १ 6 सप्०० ० ४06 89४1 च्‌ एश्वृघप्व्व्‌ एष 4 8 8, 2428 
५०९७ 20४ (९1९ [01866 1 9115 6810} 16. 

व16 1०0९२६५४ ७ अजङ्षनीत्‌ 0८ अजदङ्‌षत्‌ । 200 जङ्‌ पन्यात्‌ । ८1, वच्यात्‌ । 40६, 
8" 8 आअवभीत्‌ ॥ ५91 अवचिष्ठाम्‌ &०, = पला९ 006 कक 18 पशुत्वं एकु ,/7९त8 
(गा, 4 42 § 2488 ४7 ‰484) 80 भाभा 80, #0676 18 य० हन्व्पूप्लक्णा, = एण 
06 गर +6वप्प्याठनन्त अल “ जङ्‌ ” 15 2601966 07 कथं 10 ४6 ए506= 
01016 ६४ 07180, &०व पाड अपफशपत्06 कच 15 100 कुभया उल्वप्ा ०४४९, वृर 
४९०३0१\ 0८ #018 8, ४08४ चच 0610 9 शएऽप्॥6 ग पठ +ननश्ृ7एलकः€ क्‌ इण 
५ 1 4.8&18.9+"“ 18 80101१86 00 10 (1, 1, 56 8" 49) ४०१ 18 600814७6त्‌ #० 06 8 
27/8४ ० २60 पा०ए6्व 861४ भ९६त्‌$ + ४०१ प०6 18 ०० सन्वपपाण्ड्न० म छे 
7७४ ए6वप्प0ा9#6त 8060, 6८68086 म भौ6 [ण्मय « कनक्या चस्य *' 20 परत 1, 
8 8, &10¶ , 8५१ 83 10 13 1 200080०0 कात्र चादी+ 17 96 इक्ष© ऽवि09 8, 21, 
# वृप्र्‌85 पऽ 7०01५ = 80 ४४४४ ४ 70० जात 15 99 3 ६७711०६8, 15 ४७्वपण 
०१४९, 8660886 16 66 ० 66 एभ्चश्शो {प € तगप्०णात्‌ ऋनन्यास 208 न्ख 
19 9 पृप्रश्ना्ष्छष्ट 06 ॥0 906 कण्व ' व0६0०४ = 188 2 

गृणत क 18 कपश्चशृ्तैर पलक ए९08त्‌कते छ ४6 1 कृण्ड प्रतत आद 3 
866 8१८८8 8. 2698, १06 $२#ै [पा 0 „8४१ 1096०75 फणा 8 ग्ज ङ्‌ पते (९, 


19, 01४7 †0 &0, ४० €86 (38 पक्वा, 591) 

२6. चश्चुरोति ०7, चशयतिं ॥ 716 अ 0 अर्‌ 25 01140६6 ४५ छ एए ए, 4, 88 
8. 968 केह 87070 छ 18 160 ्४ण०णन्त ४ प 2 प, 3, 354 10 ४6 
86000 {070 कभः९ 10616 18 20 दद्‌ ॥ 17/08 क6 9४6 बलूदधर्‌ ति । (णा18 
198 कं 18 {० 09 ए0णलावन७व्‌ 85 ०063606 ए 96 एषा]0०७०७ म _ हपण# 
०५91986 ए प्र 8, 86 8, 2189, ०66४प56 10 18 6४८७्‌ एङ 8 तक्षत्‌ ॥ एप 
(पा, ४. ध 8, 854) ४०१ 15 ्ालदाठि6 कलातेवे8 णिः ४6 एप[0०858 म ४४९ 
क ए11090109 9 2 एणाः पणार (च, 2 + 3, 12)" एठाह [०४६४ क प्रकारण 
०पह्टा+# 00 १6 &प)०१५त 9 # 11, 8 86 8. 2189 = 18 06८ 15 7700 ना6 ९888 
0640956 006 च ४७ ७0४४७ ए छवचरब्याव ज (४11, 4, 88 8. 2684; , ध॥6 10169 
१०८४ इ 10 ठतु 910 ए8 980 भी©6 28 ०90 & १४४ एष} ४6 प ङ 18 {0 06 2612160, 
ध -~-1! ४४९ ण ड 18 #0 08 6४०९0, 18०९.प७७ 9 च्‌ 10. छत्‌ (1, 1, 709 8 15}, 
पङ्‌ 8 14 160ट्ठनाम्यस्त्‌ ४ प, 2, 77 8. 854 9 तु अपगत एषढरप४ [6प्णील- 
10 8०4 = 4198-6 [608४१60 प, 00 करा, 0008त्‌९८९त &8 2814005 9 
४06 एणा0०388 ० 616 01128000. ० 9 ० सण68, पत्‌ 15066 म 18 प [< 
४९९. 

प १०४ 18 चष्ष्ूवं+ । ए, चजञ्शुरति 4 1, 2८6, बश्वुरिका । 77 एए), अण्डुरिष्यति । 
[णन चजुसीढु ०८ अज्द्रसु । 101009:0500 अ वज्डुरोतु ०८ जवम्‌, १ 115 
16णद्प्ला०६ ७९ ७ छ ए, 2 16 8 488, 

18, „^ ०० ताह (80१६ 97) , 

कूर अङ्कखनीति ०८ कङ्लन्ति । ए0प्9] अश्खरव+ १ 96 6 80४] च 28 191१664 
फ ष्य (पा ५. 42 8. 2604) 106 [भाद्िनायणदु ण ण खद्‌ एव ५8९८ ४४६6 
13 0 ए 1, &, 15 8, 2666 9150, 9८} ४४४५ 7४र 18 त60कतठ 9 95 8तए5शवु्०क 
प ए. # २.9, 2598, तति 2 चङ्‌ भवि (नु्यषपवह) 106 एनपा 


8558 वषड आण ध7+ ह,ए००, {2४.71 ठव शप्र, § 2653. 


~~ -~--------- ----_-_-_-~-~--~-~--~~~-~-~---~--_ 
168१0 कणर्‌ ००४४।१७ 00706 एशपठत्‌, 898 7 1 69 8, ‰69, 800 इ 1 63 8, 
268, 106 50८८8 वद्ाविष्ड, (ए 1, 2 176 8. 2474) २७0 घा२८७ 8118 (1.11, 8; 
#0 08 &0१९१ ४० 88८१०06६ १ दठ्ड = 1706 „१७9 ४००8 ४० २०१३४१1 भ. 
01९४8190 8० ज्क+ #0 981६९ इह । एप ४6 म6त४्गा। ज पाड पण]5 18 ८९१००४९्‌ 
४180, 66886 909 त्ण]9 15 शावानभलत्‌ नय त०्ुकप्त्‌ ४0 & ह्ा9 छक पाह +8 
070 शदादि 8 80 9 05 एम ए४४ञ)8 हरल, 800९6 प्ण्वनः ^/0920, छद इति 
१००३ ००४ 9 ४० ॐ६१ [पट 
(४6 7४9 15 चारवः । २, खास्यदति । 17000671900. आयास्ववीत्‌ 07 अवार्थप्‌ 1 
20), खार्वप्याद्‌ १ 59), खाङ्ष्वाद्‌ १ = पतिला6 976 च 18 0090 द्भख्ते 80 इ फ बध०एः४- 
8४09, 1086886 प्र 1, 15 5 2409 अएप्ड = गुभूाह रणण्डाडढन्नठ्छ 38 110४ 
10०68978 10 कङ्क ङ्‌ 111६6 #5 ए0"6एा०य5 ००७ ग प 1 19 83 2648 वषर 
90718 35 ऋवास्वाकवोत्‌ 0: अलार्वरीव्‌ । 1106 एयूधतवछा ड गृध्र] एए अतेादसादेः 
(पा. 2 १, 8 १४8५) 
18. „^ णु४, (80४ र क्वा 795) 
एः बर्ुलीचि ण बरिथुदीवि 07 बसि 0८ बरिवर्तिं 0 जरोकसिं ॥ {0686 8१७ 
शिण 956 ००१४९०6 ए ०९ अातढ०छ म ४6 भर्ता +क्त ० 00015798 


यशद । रुभरिशौ च लुकि ! 9।४।९१। 

श्डदुदथरय चातोरच्वादर्व "दज" "रिक्‌" "सीक्‌, रत आगन, शडुयंङ्शुख्ि। 

2652. प 8६ प्ा0€0 {3 से, दक्‌ 2041 दिश 0016 26९ ६16 १९१). 
116४6 ० & 00४ 0100 1188 8 ऋ 7 ५6 एश्णपान्न ०६९, मणा गतप 
#1\6 चङ्‌ 07 †96 10678158 18 €1146. „ ८ 

00० 5-प0णड मर्म बरििर्वि, 200 शवरीं, वववं, करिवर्तिं, वरीवर्ति + 116 छ 
१० इद्‌ 15 07 भी6 889 9 एत्णाप्०ार्ध०च, पते क्हणछणौ 5 र ॥ 06 सोक 18 
९90 66 #०0 ए $ 90 8, 264 

प०८.--जह् र्यते 8110 लङ श्दनानाशः 81001 3}8० ?8 ००१९८०४९ = 0 
1898 ४४९० बक 8०९06700, ४४० 006 चङ्‌ 15700 न1त6व ४66, 


२९५३ ॥ ऋतश्च 1 31 छे । लर२। 

।ऋदग्वचातिारचि तथा । भूं चीकि-रियु रीवि अरव चिच सिं-वरिविसिं-वरीविं ॥ 
चपुःतः-अरिवुवः-अरीगुतः । वनु तचि-बरिवृलवि-अरोवृ कति + बवेर्वालाश--अरिवर्वागाल-वरी- 
अर्दीाख । बं तिता वरिवर्ति वा-अरीवर्तिंता । गचभिदिं स्वात्‌ "न धृद्वपजचतुर्ये+" (२३४८) शति 
न । अं तिं स्वति-वरिवर्तिंध्यवि-अरोवर्तिंभ्यवि । अवधू दीद्‌-णवरिवुतीठ-जदरोवृतीत्‌ । वर्ष तः. 
आअवरिवद-अवरोवत्‌ १ विपि (दरव (२४६८) इति दत्वते “ते रि" (९७३) अवर्वाः-अवरिवाः~ 
अवरोधः । गङुभिरदिं हल्वाद षन ! अवयव ्तीत्‌-अवरिवर्वात्‌--जवरीवतीत्‌ 1८19) अर्द टीति-चर्दर्वि- 
अरिकिति-अरोकति । चद्ंतः 1 ्ंति । चं राचक्ार। चक रितां । अचरत्‌ । अच; । चज्ःयात्‌। 
आशिचि रिद्‌ । जक्रियात्‌ । अथर्कारीतं । "व्धत' (२६५३) इति वषरस्वाण्नेह । (20) द्‌ भिचेत'। 
आकि । (20) वाघर्विं । तादी, । वाविरति + वातीह । वातराकि । अतारीत्‌ । आतातः । अवा- 
शीर्वाच्‌ ॥ ऋताव १ आअवातासेतु । अतावारि्टाजिर्यादि । (21) अतं ङ्‌ सुखि द्विरेऽस्या सर्योरर्वं 
रपरल्धस्‌ । "इला दिः जेष” (२९०७९)? दक्‌ । एिरीकोस्त ^ अस्यायस्याखव्े (२२९०) इति इयर । 
आपति -अरिवतिं-अरसेि-रियरी वि ॥ वशं व+ ! अस्थु, । नि अव्‌  यदरको "तो ए (१९७३) 
शति शोषः । न ज तरिभिण्डा्तव्ये यशः रयानिवरवस्‌ । अवं रिद्धे वश्णिदेषातु । आरति । 
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अरियुति । सि शिविपानिदेशाव्‌ युखोऽत्तिं-' (२३८०) इवि उदधे न) रिष्‌ स्लायः दीषेः। 
रिग इ-्रिरिथात्‌-अरीप्प्यात्‌ \ (22) गुड ग्रषजे' । जषटदीति । जनेहि} चसुंटः । चकृंडति + 
अनर्चट्ः } (23) शुदखवेस्खु खावछोति-जाग्रडि ज वसण्वो छिरितभिच् सप्रसारकस्‌ । तस्य 
बदिरङ्कटये नाविदरत्मान्न रगादयः 1 जापूडः । भासति । जाय्रदी जि-जाअदि ; दुष्टिः जाग्रदिति । 
गरोऽलिटि'- (२५६२) इति दीर्वस्तु च । तत्र 'ख्काचः' इत्यनुवतसे ! साधवस्तु दोर्नाई तकुाच्ट- 
विडम्‌ । (24) नेयंकोति । जर्गद्धिं । जडः 1 भदधति  अपुधीवि-अधंत्खिं । खजदणीत्‌ ! इडे 
चख, । इलङ्वादिलोप । सरमायः । जरत्व वर्यं । अभर्थत्‌ । अथमुदाम्‌ । सिरि ददः (रषद) 
शति पके रल्वस्‌ । अजर्था ) अअगर्वीत्‌ । खजर्मविषुरम्‌ ॥ (25) पाप्रष्यीति-पावि । तशा 
“दिल्या (२४९२) इति संशरसारख न भक्ति दितिवा निदंात्‌ । ग्डगोः शरट्‌- (२५६९) इवि 
य ) "त्र्च-' (२९४) इति षः । पाष्ठः 1 चायच्छति + पाप्श्छिनि । वामन्डरवः । प्रन ॥ 

(26) 'बकारवक्ारान्वान तु कटनाकिनां यङ्‌ लङनात" इति "ज््वोः-- (२५६९) इति युजे 
शाष्ये ध्वनितचु 1 कंयटेन स्पष्टीकृतम्‌ । दद च “ष्डयोः- (२५९१) इटिति यश्नेर्‌ वद्धिषयक्षश्‌ १ 
"हव रतल्व र (रभ) इत्य ट्‌ नावन; खविसव्येास्वु यङ्‌लुगर्ल्येवेति भ्यास्थर्‌ ! साजनादिर्वंमतं 
अ ! (27) (लठ्व वन्यने" 1 आय यान्त खट्लादो । तेयु देब देवने इट्वादयेः बाभ्वाः 1 (28) “इव 
गतौ । जादयीति-ज्ादति । जातः । घाहइयति ) जाहयीषि-जाषश्डि । वलि शोवे दनद रोर्प;। 

जहामि । लाद्ाव ! साहाम । (29) (इयं गतिज्ञान्त्यौः' । जादर्पीति-जादर्ततिः । नाद्व, १ 
अाहर्यति । लाट । जादि । अनाहः । अजारर्तम्‌ 1 आजरदधुः+ । (30) "लव अन्यन" } 
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भस्ताष्ययेभ्योऽप्यय स्यप्देथ । रकि कार्पदि । रूषःकःस्वरति । 

2668 4०4 प्र€ क्रीड काल्यच्‌ 15 8150 €10])10‰€त, 10 {16 88116 
$€88 0 #18111114, &{४6 & ०८१ 6010 0 2 ५४8९-20ी 2, 1611012 
106 ०0160 18064 &ऽ ९09२1666 1 {0 ४116€ 1811615 861, 

(८5, इुक्रकान्यति ' {16 13068 णिः 8 801 0 015 070 

7106 08.113 ० प्रा 2. 5९006 80४8, 1050684 ० अववा 1१ जत्र व 1, 8, 
8 ‰667 & सीव ००6 $ ८६ ० पला 0000, 18 0 ४6 88.1६6 ० ४९ 5110086 
पप इष्य, ष्ौ6€ 6 इपर दन कृ एप०8, ४४१ 7100 0089 01 (4111 
८८}, {6 क 0 (47 ‰4५# 15 200 1041९810 $, प्र इ 8 एक ० धल गन्ध अङि 
प्क लह एणा९ इ 8. 8 8 195 016) #०पुतव ॥>ए९ 0४व€ #06 [6४लाः कष 
19416791 १५९5 7०४ 8; ०609 ्७6 प० एक ्रठप्श [षप्[0०8न प्रणयात्‌ 06 867१5 


8 1, 0, २४, इ १665. श्व 001411२8 ए४।६४९ 579 
एक धणं 1 10तातठवध्ल 0 ४6 अरणि 4द47४कुदनः ड ४८ च्ण्छअतडन्व्‌ ४5 
४९6 8) 16168६07 ज 06०6 1४ 6 , ४१96 2.98 ४610 ०1८2“ ‰* 

6 गपा ए 4 49 8 2681 164 प्प ४४6 लौञन् र च्‌, १०९७ १०४ 8 
॥हा€ , 28्८ब्४३& ४8४ स्पा> ऋण्णात ०९ 120४५406 €, 05 वश्द ० § 2631 
एटिऽ ४० ४05 8 न्णल य्‌ ~अ ^ क" 2 फ 1४९ 6द्दाप्व्‌ ६ 4दप्छ ४९७ 015 
ब ण काल्व 10 06 6246 ए६ण6 भ्त 8ै हए ९ ९६8 © ८०५१ १०४ &-४ ध,& 
0681760 गप 

8० 8150 ५6 १६९९ यच्च कास्यति, सधिष्‌ काश्वति ! 

गृ115 +ड 6010068 कलिः 02868 ८४१1४ ४ च 87 शल [एवल्ल्‌ ४०७३ ५२९४, 
6०0४ 0 क्व । 966 भकष ्र ४70९ $ + 50 8 20९0 ४५8 ५८ &८४ 
किकास्यति । रुवः, काभ्वत्ति । 


२६६४ । उपमानादाचारे ¦ ३।९1९०। 

खषनानार्फर्सं णः सुबन्ता दा चारेऽयं कवचस्यात्‌ । युच्रसियाचरवि युन्रीयति खाश्नस्‌ + चिष्डयलि 
प्िणप्‌ 1 ८* आअभिक्षरणा स्येति णक्तठ्यस्‌ +" । प्रासादीकवति कुटव निडः । कुटीयति सखद । 

2664 1116 892 क्यच्‌ 18 01४00481 €01010,60, 109 6 ऽ&०8९ 
0 £ 68 0160४, 2167 & ०६त्‌ €च10& ग ॐ ०४३8-8 ड ०१6०४४६ ४९ 
016९६ 0 00 08215011 

1005 युप्रनिखाचरति दाचन = युभ्ीवति हाज्श्र्‌ ^ 08 7६8४3 धाषट एष 85 > 807 
3० 9150 विष्णुवति द्विज ^ 11९ ४1658 ६116 ¶ ४106-० ०3 8 ४4 शाप, 

एवं --3० 9180 10 9 [0680196 0986 48 अगखादीयति कुड्ये * 0९ 000८118 त 
४ } ४४ ४8 17 1४ 66 9 ]08]808* चय (क्तेति न चकते ‹ 17 8 000 116 11८8 १०९7 88 1{ € 
676 00 ४ 30781 ९088६ , © ४१६88 8. 00४ 88 2 1078} ४९०३६४९४0* = 890 8180 
कुटीयति प्रासादे । 

२६६१५ । कतं * धङ्‌ सलोपश्ल । ३ \ ९ । ९९ । 
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सायवादयः । व्‌ नेति पथिवप्‌ । ८* सर्प्रतिपदििकेभ्यः क्िष्वा वक्तव्य, ४ इषेवािक ङु 
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करण्ड पए्रवा्धरति कष्णति ) "अतो गुः (९८१) हि शपः सद परस्परस । अ दरवा चेरति उति 
आखः । अन्वि) प्रस्ययग्रहवमपतीय अनेकाय द्रत्युकतर्तीच्‌ ! जौ \ अदुः । उः; । द्विस्वर्‌ । "अलो 
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सके" (९९९) । “अस ऋदेः" (२२७८) इदि दीषंः \ रश । यो । वृद्धिः । शदुखादिषु बु (छतो 
शोप इहि च" (२३०७२) इस्वालीपः 1 सालेवाचरति नालाति । लिङ्गगिशिषुपरिभिाववैकादेनस्य 
अर्वान्वत्वाद्वा क्विप्‌ । भालावकार । लङि! अनलात्‌ । जथर इर्ल्यादिलोपो न । डोराइधर्या द पो- 
ऽपि सोरेव सोपविषनाद्‌ ! श्ट्खकौ । अमालासीत्‌ । कथिरिण कवयति । छाशीलिं हि , सदीयात्‌ 1 
मस्चि चदि ~ (२२८७) इस्यन्र "भावो इस्यनुवत्यं धातुरेव नो कालुरिति व्याख्यानाण्नानधातोनं 
चद्धिर्ति कैयटादयः \ अकषदीवु । माधवस्तु नानथःतोर्पि चुदधिजिच्छति । अकवायीर्‌ । निरि 
थयति + विजाय । विष्यतु । अवयीत्‌-जबायनेत्‌ । करिव शयति । शिश्राय । शिभियतुः । पितेव 
प्िितरति । शआाजिषपि रिङ्‌ । पिजिवात्‌ । भूरिव भषति । छन 'गाचिस्या-' (२२२३) इति 'जुषो 
युक्‌" (२१७४) इति भवतेः (२९१८९) इति च भ लयति + उभिष्यक्तत्वेन चालुपारस्यस्यैव तन्न 
श्रहखात्‌ 1 अनावीव्‌ 1 उभाव । बुरिव द्रवति । “दिज्ि- (२३९२) स्वि न यङ्‌) अद्राचीत्‌ । 
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लेो१दिताद्श्यो डाजन्ताख्च भवत्ययं कवष्स्यात्‌ । 

2668 116 & 0 2 क्वष्‌ 11 {116 86188 1660700 फ 1126 ४6 
भा109६ु एए€रठपथङ़ 28 201, 18 61010106 >€, 176 ०९त8 शोहिव, 
८0 &1त 2667 8110868 1 &{ €प्वे फा ४2९6 कपिर डाच्‌ (४, 4 5); 
फ 6) 10686 0108 00 701 18६6 {06 8003 च्वि (४, 4 50) 

२६६ । वा क्यषः । ९।३। ९० । 

अंयषस्तात्परस्नेपद्‌ ना स्यात्‌ । सेोादितायवि-ले हितायते 1 श्ल "अच्येः इस्यशुश्ष्वास्चस- 
चदाषविषयल्व लभ्य तरुच लेाहितशब्दस्वैव विशेषस्‌ । नतु डाचेऽसभनात्‌ । नाप्यादिशथब्द्‌- 
्राद्माणा तस्य प्रस्याखुयानात्‌ । वथा चं वातिकस्‌- *साडितठार्भ्यः कय ण्वचनं शशा दिष्वित सणि +” 
इति ॥ न चेव कास्यष इव दयबोऽप्वि ककार यूयेत उच्चार्खङाम््यादिति वाच्यस्‌ । तस्यापि 
भाष्ये प्रस्याख्यानात्‌ ॥ पटपदायति-चट पटायते । कर्व स्विथेग विना दो डाच्‌ } डाजन्तार्क्यथा 
विधानसाभर्वात्‌ । यचु। 

से दितस्वानदुभखानि इषं गर्वसुखानि च। 
मरानिद्राटुपाधूना, कषणा नित्यभर्ंखीी # 

इति परित्वा शदयानादिभ्योऽपि कर्याषि पददुयमुदाहरभ्वि तव्ाष्यवातिंकविष्दक्‌ । तश्मा- 
चेय, क्यङेव । श्याना यते । डुःखादये। बुत्तिविषये तद्वति बतैम्ते । सिङ्गविधिष्टषरिभाषया 
लेगदिनीशथष्दाद्पि श्वय । लोहिनीयति । लाहदिनीयते। 
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76 0६७8 8 20189 [11६6 22872 ,) (शोहदिव +- य = शोहिता ~ य = लोहिताय, ए 7, 
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पण्यप 9 ४6 कर्ण क्यष्‌ 18 68४2.0}113116८त 

पापा डाश्‌ 56 1858 चटपटायति 01 पटपटायते ॥ 

वृषऽ धप डाद्‌ (ए 4 51) ८०068 11611 ४05 रछा गोरक्ा19ह 15 076 ग ४16 
0766 स्‌, भच, 01 कृ, ४3 पटपटाकतेति,-भवति ०1-स्यात्‌, {€ 0168606 60६78 
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इभख &८ , ४8.1६8 क्यङ्‌ प 116} 1068210 ^ ॥6 110 18 07 08868888 {1197 

8 96 गए, > 0886प्]17्6 पतन ४06 विणा0ा०6, 9056 883 कयच्‌ 00768 
धाः लोहिनी 2180 ४5 लोहिनीयति 07 लोदिनोवते । 
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०6 --षलाः6 ४ ४० 8एल्नदा 61888 एथ्ाह्त्‌ ष्वद 06 रक्षत्न्ाध४, 
४©6-076, ए ००७68 ४१82 6 802 अजपत्‌ २6४ ' काज € णत 4.२२ 8७ 
लोरिवढठाकलर्य) संयन्‌ › “ 9116 262 1८७1४ 0010068 2.67 1०7४५१0, 89 ०08 6४४ 
40 ८६८), 
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शक्तक्षकह वधरकधदक्‌ 4 (0 7८एव्तए ०५० ० 005 सिव्‌ 8.02 कय ए 115 कवष 28 
०एणणगप्भोु 0०४, क 8 90) पृष्प्ऽ वमयति 07 वसांयते, निद्धायति ० निद्रायति, 
कर्शायति 07 करदणाधते एष्यति 0 कृषादते {6 (८722४ 25 822 आाकृतियख, ४18 
गिा०क्वणह फलद 8०96 त ४116 प्र०पतञ 9 पड ०888 , सोहत, भील, इरित, पीव, गदर, 
चेमे 24\त नण्ट्‌, 

489८ -- 76 प्एतालठक्णफ च 70 क्यथ्‌ 16 10४ 0, 96 886 ण एणप््षण 
9९८०१ ६० ९144275 (व 1, 5) एतः 2 ० ९५वद7.४ पथ6ह 19186610 8. 0108 
०91० 6€व छक ४ 5०0८000५ ० दरववकीरकहचछव ॐत, = 06 >.0ड कयच्‌ 15 000 

४११९१ ० ४ १4९ एप४ 10 8 पठण त] इडा = लर ११९6 18 0 8९06 {णः प्रर 
णएथाद्0) ० 9 ४¶५# &@०, = प्रपीत क्र 28 0 १८ 89६७ 9 हप्णयए णड क्यक्‌ , क्यङ्‌ णत्‌ 
क्यष्‌ 10 01168 0288 28 इव › 88 111 802 7 क्ये (1, 4 15). पाहछ 18, 80, २0 
श 070 61010 ए न 21409 #0086 कपाला द६त्‌ ६०९९. 


२६9० । इष्टाय कसे । 3 । १ 1 ९४ । 


590 स्थल आणण +ब्ा+ इ^0ण, [एड 7 एव. ए § 2810. 
4. 

चेतुथर्यं र्तास्वाष्टयब्दा दुरसारेऽयं कंदङ्‌ स्यात्‌ कष्टाय कमते कष्टायते । पायं कलु सुतस्तं 
इर्ये ॥ ९* सच्चकणकष्ट कृष्ट यहनेश्यः कयवचिकीर्पायानिति वक्तव्यतस्‌ + । कयव चाप्‌ ॥ 
खत्रादयेा हृ स्तिविषदे पापार्थाः । तेभ्येः द्वितोयगण्वेस्यचिक्वीर्याया शवङ््‌ ¦ पापं चिकी तील्य- 
स्वपद्विग्रर्‌ । सत्रायते! कषयत इत्यादि १ 


2670 16 विड क्व्‌, 1. {16 56086 0? €2ना णठ (1० ९15- 
1001691) 18 6४40010 6त्‌ 2४67 ४106 कत्‌ कष्ट (11156162, = ४6 
1९४1§ 185 ६१6 ध पणा ०886-8 5 10 60105600, 

पूप, कष्टाय ऋसते = कष्टा दते ८ {16 28 82381001 60 पठप्रणल, 2५, 16 7 
288100६३ 10 नील ए0पाषाा0प म ताञ्गधल8, ० 96 [1०६७१ 

ए -- 18 वर्प 00068 पा ध्ौठ 86086 त €द्ज्षण६ 18 €१५), 9.6 ४08 
003 सन्न, कष्ट, कथ, कृच्डु 2.20 गहन, 11116 फ्र०त कण्वं 10688 < 810 ' © €, 
प्र 86 कणःत8 सन्न &&०,, तला०४९ (९6) " प ड कद्र ९0ण्प्ल्छ०ा, कु अद 
कयड्‌ 00168 ६67 ४0686 0708 प्ल पए 28 171 88009 ९४३6 29 6008 नालम 
यछ धा इना188 त शल 7 0080 = कप्ड चाच निकोषं ति = सत्रायते, दात्तायते &20, 
1८ क2[8190 9068 ०८३ सज्यते, &26 , 6 10036 प86 १६०१8 019 10970 686. 
¶ पऽ सन्नावते, कष्टायते, कायते, सुच एवते, 200 गहनायते 

0016 -- भ © ४४8 8७088 १8 20४ ज" €रा] २, ४6 कित 18 ०० ५१५७, 93 चज 
कष्ट तमति, 


२६७९ । कमणो रोमन्थतपोभ्यां बतिंधरोः । ३। ९। ९१। 

सोभन्थतपोश्वा क्मेश्वा अनेक वर्दनार्था चरशे चाये क्य स्यात्‌ } रोनन्य शर्तयतति 
सोनस्यायते । “+ इञ्चयलन चति बक्तव्यस्‌ *” । च्वि वस्वाकरष्य पुनव यलित्यर्ष, । भेद कीटा 
सेलन्य वतेयति । अपानमदेशारिनिसुत द्रष्यजिड रोनन्यः । तद्‌ भनातीस्यर्यं इति कैयट । अलुप्ल 
करातील्यथं इति न्याखकारहर्दतौ ^+ पसः परस्तेषद च +” । वपञ्चरति स पर्वति 

2671 16 पीर क्यङ्‌ 18 671]0108९्त्‌ 4७ ४6 ०२१७, सेनभ्य 
^ प्रपा कनि" हत्‌ वप ^ 8 प्8{6ा{ष, फर 060. धाथ ४०७ १५९८१ 85 418 
०४1९०४8 ०१ 06 क०प्र०ण 0१ सुशक भति (रणिद ८३९क४कश्ु, 


व्ण, रोमन्थ व्यति = रोनम्यायते गतैः $ " {16 60५ ए्11010 4188 


प्रबल ड 18 एलडपतल्व्‌ 60 ४06 कनात अङ्कति कणठपल्फला ६ ० ४6 
2४०३ १.९ › % वप क छप #0ण नड इौकणद्नौ ४6 {०० >1168त्‌ ०ो१छर७त, 10 ०६० 
४० ०४७४ 16 कङ्का) = 06०6 पान6 15 ०० कवश्य ण्ठ एला, 28 कीटो सोमन्यं 
धरत यति [616 रोचम्य 1168.18 ४16 6००० म कमा 5उ 00१ ०६ 76 [०क्ल ०9019 
ण 0 क्रापम्‌ ककण 4 6तन्वाफष् #0 हका क,१४, 19 1089718 ° ४5 10 8७6४ 6808 
105 ० फ 6५९९010 = 66०09 ४७ ति ४ कैऽभ४८2 ४०९ त ०८९१२.५४७. 1 11168118 
४106 19886१19 81६68 & ए] 0ण४ ग 1४8 ०७० 6८८06068 (ख रगीषं मपादान अदे धारिनः 
शृत तोलन्थाख्यं दरव्यं चवेति चुष्व शंरोति शुलिकां करोतीतथ, शात्र दबुवशन न स्वि । ) 


7५4 -- 06 810 81109.09 १265 276 ०७७ &© ४७6 जणप्त्‌ वसू, 3 
सपञ्चरतिन्= तपस्यति, ' 16 ए6ि08 शैप्रशलिप धि" 
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२६७२ । बाष्योष्नस्यासुदमने ! ३1९) ९६) 

आश्य दश्यां च्यङ््‌ स्यात्‌ + बाष्पड्ुदुमति वाष्पायते $ उष्मायते ६ "+ सनास्नेदि 
काच्यस्‌ +" 1 सेनायके। 

2672 € 8. ड कव्‌ 15 6010 €त 19 679 86्8€ 0४ €]९्ता यष्ट, 
9६८6 8116 ०९९5 बाष्प ‹ ए0प) ` 27 उस्र ^ 11685 ' 2१ ४16 ०४6८४ 9१ 
16 86४62 

गणाणड, बार्पायते (19 ^0,४8 रष्0पाः' , दोष्मायते (16 वत1त्‌इ ०१४ 068४ 

८१५१. 3० 2180 केनायवे ° 1४ € १६८८३ {1799 

२६०३ ! शड्द्वैरकलहाश्वकरवमेदेम्यः करणे । ३। ९, ९७ । 

रश्यः कामं श्य करोत्यर्थं कयरयःत्‌ ! ठ्ठ करोदि शण्डायते । दते "तत्करोति इति 
विशपीष्यद इति न्धा । यव्द्यति। "* स्ुदिनटुःदिननीडहारेभ्यद्चं +") सुदिमायते ! 

2673 716 > क्यड्‌, 1 ४४6 86.86 0 पक्षा, 6017168 21४87 
11646 (0108, &8 {16 0}6९४ 2 16 ॐ९प् 0, ४४८ ---शन्द ‹ 50८०4, चैर 
0081111} ', कलइ ‹ ७{11767, शन्न ‹ 010प्त', करब ‹ 517 21 तेष ‹ 610 प्पे, 

105, चण्द्‌ करोति = च्यते ˆ 06 18.68 8 10188 80 8139 वैरायते, कशटगयते, 
श्ना चते, खषवायते, सेपाप्वे। 

ए. --1॥ पपात ०6 8४६१० ४९८८००७ & 02 00068 २08 सुदित, र्दिंन ४४१ 
गीहार, 28 सुदिनायते, डुः नायके, नोहारावते । 

4 0601019 ४० कि एवऽ 3) ४068९ एणवउ धप ती४6 कर्पर तिक 8180 17). ६9 5628६ 
० वल्क सेव वदस्व) (39० 01 ४८६01 ,,1६20८६४) 23 अष्दयत्द । 

1006 --ऽ9 ९180 8१०1१ ४९ 1061प6९व्‌ धल भ०्व३ छटा, प्व, शस्ता, करटा पो 
सरटा 270 कणा, ४8 अटासते, यट्ग्वते, श्यो ऋ यते, फोटाय्ते पोहायवे, स्मेटायवे ५०१ कष्ठा यक्षि ॥ 
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२६०४ । खखादिभ्यः कयु वेदनायास्‌ । ३ । ९। ९८ । 

शु्ादिश्य कर्मभ्यो ेद्नावाःनय चयङ्‌ स्याद्धेदनक्ठुर्वचेरमुलादीनि ष्य । शुखं चेदयते 
शुखावते ¦ "कतु अदस्‌, क्स्‌ । परस्य सुख शैदयते। 

267 176 285 क्यष्‌ 111 {16 86186 9 81४, 60165 कध्हिः 
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सशुखादि४। 
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२६७५ । नमोवरिवश्चित्रङः कयच्‌ । ३। ९ । ९९ । 

"करये" दइर्यदुषुत्तेः पवियाविचेषे घजाया चरिचर्यावाभद्चये च । भमस्यति देवान्‌ + सलयती- 
सवे; । वरिवस्यति शुक्त । शुशुवत शस्ये । विघ्नयति ! विस्मयव स्यथ; § विरूमापयत इस्यश्वे । 

2676 (76 87 स्यच, 17 {11€ 86086 0 ४181101, 60168 2.46 
11686 0०६08 28 {16 ०४]€५॥ ०६ 06 8.60. ४72 --नमस्‌ ‹ 8010786101", 
वरिवस्‌ ‹ 1107101 211 चिन्न " 01462 

(0३ नमस्यति देवान्‌, ' 16 50781105 ४6 &०५8' , बरिबिस्यति गुरून्‌, ' 06 1000018 
० 8शा.र९६8 ४715 61७८५ , चिली चते * 116 881011131168 (7081568 1४ एणाावनपि])* = ¶णौ16 
ङ्‌. 17) चित्रङ्‌ 1110108.068 ४1६. 1४ 08168 ४06 89 68 ० 06 ^.001506[0908 (चिन्न 
य=चिश्री+-य (प्रा, 4, 35) = चिन्नीय) 

२६७६ । पुच्छभारुडचीवरारिणङ््‌ । ३1 ९। २० । 

* युख्डा युद चने व्यसने पयं सने च +` 1 विचि विषह बोत्देपख च्यसमस्‌ । दटपुष्डयते । 
ियुच्छ. यते 1 'रिपुष्डयते । ^* भारास्तलाजयते = 1 संभारडयते ) भारडा नि समाशिनोति । 
राथीकूतोतीस्व्थंः । समवनारडत । “ चीवरद्जंने परिधाने य * । सबीवरयवेनिष्ुः । 
अबरारयर्जंयति चरिषन्ते चत्व, । 

2676 106 87 णिङ्‌, 1 {116 86788 0 10808, 60168 {ला 
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वारिा७०४ 0 (०णण छाए भककऽ 98 उटपुषद्धयते, विपुरुडयते परिपुष्डयते । 
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99 । भुरडनिभक्षद्फलबणत्र तवखहइलकलकृततुर्तेम्यो रिच ।३।१।२९। 

कर्थ ! जु कोति जुश्ड यति । “च तादो जनवष्निवु्यो, >" । पयः शद्रान्न वा वतयति। 
"+ य्ास्टमाचछएदने 2 ॥ सब्खयति । ८* इटयोदिशभ्यो अहे +» ॥ इशिद.र्योर्दम्तर्वः ख 
निचारयते । शसि कलि धा शुद्खाति शयति, कलयति । भददल इलि; । परत्वादुदधरै रन्यान- 
चीष्ठमटुखेऽगेद लप्यते । खतः खम्वद्7धदीर्वी भ ॥ अजहलत्‌ ! अयकलत्‌। जत धद्णाति कृत रति। 
ठ स्पाजिं सिदहर्ति चिहूखायति । जुह्व केव एव्येखे ; जटीन्वाः शेश इत्यतये । पापनित्यवरे । 
शुदडा दयः 'दस्याचपाशथ- (२५६६) इत्यन्नेव पटिहु युक्ता । भातिपदिकादास्वर्ये- इस्येव सिह 
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केषाचिद्दशं सापिहेरू्योऽपि शविजथंस्‌ ! सुखयति लादयकास्‌ । सिश्रयस्यभ्यय्‌ । शसति वद्धस्‌ 

शवणखयति व्यङ्जननभिति । इलि कर्धी रदन्तत्बाद्चु । सत्वस्यपदुगथेष्‌ । ऊेपाचिष्ट प्रदह्वा्येद्‌ । 
शस्यं करोट्दान््टे बा सत्याय्रयति। + आअयेकेदयोर्व्यापुग्क्षव्य; “` । अयदरपयति 1 येदःदययि 
पाश्च विश्रुति विथाश्ययवि १ रःय कट्वति कथयति 4 बौोकदोपयःवद्डयुपलीन्वनि । टचेना- 
भुष्वष्याल्यजुतलयवि । तृणां तजेनयुषहुयवीत्यरेः ॥ गलोकैदप्लौति उधरलोकय पति , सेनया- 
शियावि भिचेर यति! ङषसगौ सु नोति-' (२२७०) इरि षः । अभ्वयेरयर्‌ 1 (याकि वातु" 
(२२७६) इवि षः । अभिपिषेखयि यधि । सयग दिष्वन्वाेन च -' (२२००) इतिष २ सं; मान्वनुमाद्ि 
अडुररोमथति 1 ^स्व्व सवर्णः \ च । त्वच शृद्ष्याहि स्वचयलि । चर्भखा संगद्धति सथर्यययि । 
बां शरृद्शाति वशं यति} श्चरीरकध्द षते ऋवद्भंयत्ति । इष्टवदित्यतिदेधास्यु श्ावगदयः । एमी 
नाचरे रतयति। दरदसाचषटे दारटगति। ध्रशु प्रथयति, वुद्धौ सत्या वा दिलोकः } अपिमयद्‌- 
पयत्‌ ! चदु चदयति ५ ्वनघ्रदट्‌ । श छश टह जशयति फथयति द्रढयति ! पअषश्रश्त्‌ 
अवशस्‌ आअद्द्रदर्‌ । परिढदयति } पथंबवृढत्‌ ! कठिमा.उवत्‌ ! आौजिढत्‌ । दरयादोनः रचिड्- 

स्वाति ्ग्दस्व द्वित्व । “ >‹ इवे च्रा सिद्धीयमद्धित्वे >८ ' इति स्वनित्यभिरयु क्त्‌ । "हिः शस्यस्य 
द्वित्व निस्यस्ये । आडिव 1 ऊढमाख्यत्‌ ओ नठट-घनौडढद्‌ ‡ “वोः एयर्‌ (२४०७) इत्ति 
वर्नत्यारजग्रहो लिङ्कम्‌ \ द्धिस्वे काचं सतवय उष्देणो न' द्रति उगयदादु्लश्‌ \ “कूपे दए” 

(२०१०) । बुद्धिुकौ । स्वापवति । स्थां सा बाऽऽवषटे स्दारयति ! माकपति ¦ पर्यस्त स्य स्वस \ 

परूपाट्ट्रद नित्वस्वःहिश्लो षः वु पुक्‌ । त्वादयति माद वतीति ज न्याच्यद्‌ + अन्तरङ्ग व्वा- 
स्परस्वे कते (यङ्रयेकाच्‌' (२०९० ) इति मक्तिभावातु । मच प्रकृतिना भाष्ये परल्यख्यात इति 
श्रभितस्यसु । भाष्यस्य पेश्रादन दाहर्णविथेषेऽन्ययः खि दिषरस्वरतहु 1 यद्ाभावा व युष्नवति । 
अस्षयल्ि । दवाननाचषे आश्यति । ननस्यह्धिते (9) दति टिलोपः । परकूतिभादस्तनं । चेन 
भाप्रासिर्वायेन टे, ' इस्यस्वैव वाधको हदि खः 1 भत्वात्सपसगरणत्‌ । अन्ये तुं नस्त दिते" /&9€) 
अति मेहातिदिश्यते इष्ुनि वस्यादरष्टव्वप्त्‌ । ब्रद्धिष् इल्यष्दो परत्वे रस्यस्यैव मदेः + तेन 
श्ुनयतीति रुपमा; । विदासनाचरे किद्ुवति ` अङ्गवन्तपरिमाषवा सपसार्य नेस्येङ्े ! सप्रसारले 
चदावदेये च िदावधतीेत्यम्ये । निस्यद्श्ाह्िलापास्प्राद्मप्रसारणत्‌ । अन्तरङ्कत्यात्यगसूपं 
टिलोपः । विद्यतीत्ववरे । उदृद्ुनाचष्ट उद्हेवयति , उदैगविचत्‌ । मत्य्‌ प्रतीयत । मरल्व(निचत्‌ + 
इकोऽसबया - (<९) इतिप्रकरतिभनाषपश्चे । भति वयत्‌ । उम्यद्युनाचषहे समीोषयतिं 3 मस्यधिचर्‌- 
सतिञ्गिधत्‌ । तोयद्चुमाचह् विरायवति, द्धेष्टिलोतायदपरऽपि बदिरकुल्वेनासिद्धल्वात्िरस- 
स्तिरि । (ऋअसिद्धवदव्-' (२१द ३) इति विणो चुडन्वायेन प्रयमटिलो पोऽसिडः 1 अतः पुग शिनोपो 
म 1 ङ्गवुचदरिभाकया वर । चट्प-लोपित्बाडुपधाहस्वो न। प्तितिरायत्‌ । सभ्रयद्यभ्धषं 
खथ्रायवयति । अखसभ्रायत्‌ । विष्वद. चम्‌ विविष्वरद्रा यत्‌ देवद्र यद्द्‌ चदिदेवद्रायत्‌ । अद्यम्‌ 
'अाददद्रायत्‌ । अदञुयद्चस्‌ अदशुखगययति । आदद्शुायत्‌ + अनुभुयद्ुष्‌ । असुपुखावयति। चङ्‌ । 
्वासुनु जायत्‌ । शुष भावयति, अनोनवत्‌ । भवच्‌ खडवु्रवत्‌ चिद्‌ अथिश्रयत्‌ । गास्‌ खड्ग वदे ॥ 
रायस्‌ अरीस्यतु । भावर्‌ञ्जनूनबत्‌ । स्ववस्‌ स्वाथग्वतु । स्वः 3 आख्ययानः भमश्त्र हिस्मेषः 
श्ययति } सस्वत्‌-प्रिरवत्‌ । बहस्भण्वयति + बहयतील्यस्वे । खग्विकद्‌ छ्नवन्ति । सतां. 
कल्वार्न वहिः । ओन शीगन्त याश्चययदि 1 अशिश्चयत्‌ । चवर्त्रिलेर्‌ पयसयष्टि। इह दिनोप्ते 
भ वद्पयादर्य शुक्क अव्तश्थात्‌ । स्थलम्‌ स्धक्यति । इर्य दवयति १ कय तदि दुर्यट्यवनते 
विबरवति' इति । दूरलतति अयते वा दूरात्‌ । दूराद क्ुवतीस्यश; । युभान त्रयति } कमति। 
युवारुपयो ~ (२०१९) इत्ति ना कर्‌ ' अग्निक नेङ्यति । बह साधयति । प्रयस्य मकत्यष्ति। 
इह नश्य ज उपरगंस्यपृ यक्षते । डम्‌ स्वापयति । वचदति । धियस्‌ प्राषगति } रिचप्च्‌ 
स्थापयति । स्फिस्थ्‌ सुफापयति । उरम्‌ वरयति । वारयति । बडुंलव्‌ बदरयति । शुर गस्यदि)। 
शूषम्‌ अवयति , दौषे्‌ द्रायति । चन्द्रक घन्दग्ति। 
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{०06 ग † ‰0 88126 07 ४०१९९* 


८ -- 4 एत्‌ पल गणातड ९ फकमाा › ^ णत्‌ * दथा ° 60006 वत छ्कणन्नु ° 0०18 " 
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11 , 87 17 18 & 002/@ एप्र6 (06681186 #6 &ए8 1 पाऽ छव्‌] वचनः ४6 *971वव्‌}11 
116 0 अवोऽच्णिति ४ 2 115, 9 254) ४०१ पण्ड फ6 &© आर्‌ 8700 स्मर्‌ #116 र्‌ 
06४ ९५१० 0 ¶ 1, 51 8 70 , 9, 00 अत उषधायाः प्रा 2, 116, 8 2282 
पष्‌] ९886 रावत, ९०१ ५6 &6 आर्‌ 80 स्मार्‌ › ४08 हप 18 1440) एण 
धथ &००8, #16 1008 876 10 1086 ०७०१-९१01०&, 0 पलु एत्‌ 10 र्‌ , १७४ 
28 11 {06 पर [0९.468 9-80806 {1688 10008 फ७छ १०१५] 80410, ४४९ शया] {916 #16 
इद्‌ 20111011 01 01110 - ९९९-दइद्‌ , 1 05 © 118१९ अरित । 162 015 रट्‌ 18 1109 
४९१०१ € ४९४८ आवा , स्मारिता ण: स्मरं । 

प 00676 18 ०0 हप्9 जा 906 २008 कृ णलु, साक 06 कदल सुद्‌ 06-. 
००४०७ सक, 874 78 1900798 88.2)08तै। 8४ 9० प्र, 4, 29 8, 2880 ०पषटठ॥ 1 
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116 य 18 008०6 ४ठ इ ङ ए०९्‌४६80०० पणवह प [ 1, 15 8 2409 ९भिःठ १6 
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२७५९ । तनोतेयं कि । ६ । ४ । ४४। 
श्माकासोऽन्तादेशो वा स्वात्‌ । ता यते-तन्यते } "ये विभाषा" (२३९९) ! ज यते-लन्यते ¦ 
2769 16 10ण& चा 208 6 01098] श्08प६6व 0 #0€ 
0081 0 वन 06016 {16 2888176 002140666८18616 चक्‌ । 
(पऽ तायते 07 तस्यते , 0} 00 ०7४०० 18 2110 ९त 10 वग्वस्यत्ते 00 यद्‌ १ 


२०५९ । क । ये विभाषा । ६।४।४३)। 

27594. 1116 100 आ 18 000 र्‌ इप8{प४९त्‌ 07 ४6 0 पत 
0? „18.21, „880, 8 „^ 1180 006 ॐ 872 06 दशाप्णाणट्‌ का च 
20 1116] 1188 20 11010240 क्‌ 01 ङ्‌ । 


व 018 8 श्व 18 8 76060107 ग क०, 9819, वपपऽ 0 +८जन्‌ ५6 1६९68 जायते 
07 जन्यते ! 1{ 18 00," 


२७६० । तपोऽनुतापे च ¦ ३ । ९ ६१। 

तपञ्चले्धिरन स्वात्कमेकतेयं जुताचे च । अन्वतद्ठ पादेन } पाप कतु तेनास्याइत इल्यः । 
शर्मखि खु । यद्वा पापेन पुसा कर्जा अथो्ीटय्थंः । "सुनास्या-' (२४६२) इतीत्वच्‌ । दीयते । 
चीयते ! “्ादेवः-' (२३७०) दइत्यश्नाशितीति कर्मषार्मादित्संशक्णकारादौ गिचेषः \ रथ आदि 
चिश्वाभाषप्तरिभस्नार्वस्‌ जग्ले । 

2760. चिख्‌ 18 701 1116 5प्8{1{प६6 0 चिलि 2.16 16 एलः) ष्‌ ^ {0 
इरप्रिठिः, क]1€0 ८5९6 लीडर, त (€ {116 3611856 28 १86 0 
€ 0€1160 6192 "€100786* 
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00४08 ला ए०फ९ो8 10६0 आ 006 ४06 शह 802 एश , 0608086 ० 976 110- 
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0 4/*00८ विरवद्‌ वदियुक्‌ ख हस्ते चट्वं 
दीषद्ोक्तो यो निता ब धििति। 
इट्‌ चासिडस्तेन मे छुप्यते शि- 
निंस्यश्चाय वलनिनिष्तोऽविषायी ॥ 


०४ -- 0113) -- 6 १ तताप ४९8 01906 89 10 विष्‌ ($ 2. 116, ग, 
3. 84) , 8९0७}, पौल 6 18 ४6 भ्वेताप्मय ग बुष 978050१ ($), 8 88), 
व्रपपाफु च 15 इध08प्पषत्‌ ० ४८ इर इन्‌ (ए $ 54), ए0पा णाङक, 9८ २०८४8 
४8६1४ गप्रतालह्णफ स (एकएकता 809 90 873) गण्गा [जाद्ुपल पलाप ए०फल्‌ 
(#* $ 93), &7त 195४ छ€ ४१1४०४० ० 06 कप इष्ट 0611 60४8106 8 ४8 
28104४६ 07 006 80 {18.१6 816 666४ छ एत 4 22, 606 एणा ण 4. 51 20101168 
9०१ {06 उ४प्३२1४९ पिर सि 18 अतन्वत #15 इट 15 80464 1176४[0661१७ 9 
४06 600410०8 80 1104141008 ०६ ४, 2 35 &८, 

(1) ‰००४5 6010 17 & १०९} 10 6 70कप एषा का 006 दनी सय 88, 
चि चायिष्यत 07 चेष्यते, पवायिष्यत 0८ अचेष्यद ६ 3० 8130, फ) द्‌, &3, दाविष्यते 
णः दास्यते, अष्दाचिष्यत 07 आदास्यंतव। 

10 शनि 10676 816 #0166 ण४¶्‌, {16 ४फ० चानिष्यते 07 शन्निष्यते, अशाजिष्यत 
8.24 अश्निभ्यव 6108 इरन 9 #॥6 नृष्डाठप ०६ ४6 (बणडडमा ठ 6णवाणड ए? ए, 4, 
91, 71 8]01६6 ० ४6 इद्‌ दण ०४6०४ फ्ालौौ 16 60081675 ४8 १8104002 , 870 शच 
10611 & 1009 07 निर्‌ 01888, #06 अ 18 16४1616 ०00०० $ फ़ 91, 4 98 116 
0105 शमयिष्यते 210 आअश्मयिण्यतव 96 1961) # 161) 1000 †169706व &8 चिण्‌ , 006 
०४०३९१४९ 18 1९६९1०९, 96 [06 पात् ७6 06४ 80 गन्ललत छ $ ५ 99 शा 
४16 282 सि्‌ --अचायिषातासु 07 अचेषातास्‌, अद्ाचिषातास्‌, 01" अदिषातास्‌ 404 अश्र 
श्िषावास्‌ 07 आअश्मिषातास्‌ 1 फा ५06 20> सीयुटू-चादिषीष्ट ० चेषीष्ट, दाचिषीह 
0 दारी ९५ अामिषोष्ट ० यनिषीष्ु। पापा ५6 99ढ सासि ऽ जायिता 0) चेता, 


ष्ट. 0 इर, ६ 760] एषाः भष्छ880द +, ^ प्० ९48918४ ए 88, 665 


दायिता 07 दाका, चानिवा 0८ शनिता । 176 शकक 2011857 70०06] ग ए€ड€ 70018 18 
आचायि अदायि (पा, 8 88), 22) खश्वनि (षा, 8. 34) ० अनि (ए, 4 93). 

(2) इन्‌ - ए", चानिष्यते 07 इनिष्वते , (1011 पचाजिष्यत 07 छचहनिधष्वत, 407 अचार 
निषातास्‌ 01 अवधिषाताच्‌ 220 अहवातास्‌ (1 4 44), उ€० चारिष्टं 07 वधिषीष् , २०८, 
एप, घानिता 07 इन्वा # 1,€ ववि 7006] ४5 अघानि ॥ 

(8) ग्रह --ए' ४ अारिष्यवे 07 ग्रहीष्यते, (07 अग्राहिष्यत 07 अद्रहोष्यत, 40, 
अग्रदिषाताम्‌ 0" अग्रहीषातार्‌ (अग्रहिषावाच्‌) ?, 8675 यहिषीष्ट 07 (गरदिषीषट) 2 प्होषीष्ट, 
एलः ए श्ादिता 0 अहित १ 1116 [60द्ुप्ाहणाण् 9 दी १६६९8 [01५66 ४$ प्र 2. 
37 7५ चिर 10006} 18 अग्राहि ॥ 

(4) इश्‌ - ए दर्थं ष्यते 07 द्रषयते, (107) आंदर्भिं श्यत 07 अद्यत , 407 अद्धि पातास्‌ 
० अहूकादाष्‌, ए€1 दशिंषीष्ट 0 दृषठीष्ट, 29 एप दर्थिंता ग द्रष्टा (दरा) 2, ¶8 
विण 10006] 18 अदधिं । 

पप्र १० € 88 0९णि € स्व &८ 2 00867९८ चेवठ्वस्‌, दावव्यन््‌ ।! \ $ 111 € 
17) [0680091 20 2288176 £ 00086१6 चेष्यते 80 दास्वते ५ 1 1" ए ०0688 2 
¶13 पाह 9011658 0 कार्षिविते 2150, ४0०४६09 कार्‌ (209 पण, लो1त्7्ुट) ९048 19 
8 6008018.09, कप्+ 77 18 ०108] €ण्पालाक्० 1४ ला१§ श्त) 8 २०४४९] = ¶06 
४४१९8६8 716 एला चा प्ालरठत पण २९ #0 8४61098 (9.7१), [1 €णहा1§ 018 
51103्$प््०05 ग इत्‌ 2० इङ्‌ 8700 इश्‌ । {11105 इनिष्यते, चानिष्यते, रष्यते 0 आ्रा- 
विध्यते, अध्येष्यते 01 आष्यायिष्यते । 11९ ऽप्0ापण्ट्य वध 0 गा {[[ 4 42 43, 45, 
50) १० 10४ ९०0८ &५८०वा7 ४0 ४76 ९8318, क 119 01686 1003 216 ५८6६6 
५ चिर । 

२७६९ । त्रातो यु किचरकृतो" । $ । ३ । ३३ । 

आादल्दाना युगागन स्याख्चिरण लिति शति कृति चे । दाचिता-द्ाता ! दाविषीष्ट- 
दाग । खदप्यि 1 अद्‌ाविषाताम्‌ । आदिषातार्‌ । आअधाचिवावाश्‌ । आअधिषाताच्‌ + अग्लायि- 
चानास्‌ । आग्नाराताप्‌ । इन्यते + "वचिरणलो, -' (२५७४) इट्युक्तेदनस्वो न । दहो इम्ते-" 
(३४८) इति कुल्व । दानिता ॥ दन्ता । चानिश्वते-इनिष्यते १ ष्छाशीलिं ङि वधादेशस्याचवरद्‌- 
शि स्वदाव, । अ चंधातुङे सीगरुटोति विशेषविहितत्वात्‌ । घानिषीष्ट । पे । वपिपीष्ठ । अधानि। 
ऋचानिषाताच्‌ । अदसाताम्‌ । चते वधादेशः अवयवि ३ अवधिवाताम्‌ १ पधानिष्यत-अहनिष्यत। 
न थस्यादिषु वियवदित्यतिदेशाद् पदे स्यादिति वाच्यस्‌ । ्वद्कस्यः (२००) इल्यचिकापदाङ्ग- 
स्पैव7तिद्ेशात्‌ द्यते । चिरवदिटो न दीषे्वस्‌ । प्रकृतस्य वलादिलख7स्पैवेटो ग्रहोऽलिटि 
(२५६२) इत्यनेन दषे विधानात्‌ ग्राहिता ग्रहीता 1 ग्राडिष्यते-गरहोष्यते , ग्राहिषीषट-ग्रहीषीष्ठ। 
अग्राहि 1! अथ्रहिषावास्‌-अग्रहीषावास्‌ । हश्यते । अदधिं । अदधिंषावाम्‌ । सिचः सिच्वादन्न) 
अहवातास्‌ । गिरवेलुं ङि ध्वभि चलुरधिक शतच ! तथ दि । चिश्वदिटो दीर्चे नेस्दयुक्तय्‌ । 
श गा रिष्वस्‌ । दिती स्वि “कुतोवा" (२३९१) इति वा दौर्वः ) अगरीच्वस्‌- ऋअगरिध्वम्‌ । र 
ज्रयाणा लल्व उत्व द्धिस्वन्रय चेति पञ्च वेकर्पिकानि । इत्थ बण्णवति; । "लिङ्‌ सिचो ~-' (रधर) 
इति विकरपत्वादिडभाचे “उच्चः (ददद) इति कर्व स्‌ । परत्व "इलि च (३४४) इति दौषः । 
“इणः दीधष्वस्‌-' (२२९७) इति नित्य दत्वस्‌ । खगादर्वच्‌ । ठेवनाना द्वित्वविकश्वेऽषटौ । च्कषयण 
अत्या सह सक्षरमे उक्ता सख्येति । 


चरट्‌ दी्धंचिगथदिदट्‌ लस्बदरवे दित्वनचिक तथा । 
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चुद्धिभार्थेयो; थण्दकम कां च निजञेष्धया । 
अचोज्यक्भरयन्येभा एयन्तानं लादयो मता+ ॥ 


गदु ह्यते चव ॥ जनना ग्राभं नोयते । हहियते । कृष्यते । ठष्यते । धोष्यते भावकः ध्म; ॥ 
भाकवको धर्ममिति वा । भोश्यते भारवकमोदनः; । भावक मोदनं वा । देथदन्तो शरान ग्यते । 
+अकमेकाका क्ालाददिसमका्वा कर्मणि भते च लकार इष्यते । सासो भाल वा आस्यते देवदतेन । 
विनण्ताच्‌ मरयोण्ये परस्यथः । नातमास्यते भावकः । 


इति भावकमेतिङ्प्रकर्णस्‌ । 
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` अपि मायेखाकनेकार्तेश्यो भावे काति च सकाराः । प्वते ्योद्नेन + निदे काष्ठोन। कर्तरिवतु। 
060 10 फप्वलाः ४0 6७ 16 प्रठलगा ग प्त 0०08 (३७१11४१ ०८ †#16 
20101 म ४16 भला, 30 18 70 681७ ४0 601 088 #16 ०61 चन! ० ४16 ६९७४४, 
प्60 ०90७८ 1६7०६83 8130 &9 6116 १०३।६१४५1०71 ०१ ४16 8&6116 (1 8) 8९०४१३6 
णाश 816 फ्तनृल्पतलप प्प पला ककण आगालल त काण छत्‌ गोढ्ल 1 
प्पवशुगात०य 13 6९]९त्‌ 1६81६ (1, 4 54 8 529) 1१15608, ४10४५613 ॥11 178 
न्य ०्‌ 81906, 16 पा [86 066 कण 10507 ©? 9 0616 {६81 2.[६४, 771 
४6 016867४ 80816, 81106 16 १७००६४७७ 8680९, 18 ९००१९ ॥0€ पि ०णाापड््ए6 0 
#05 एः 10 06 861? ००९, वृषापड खाच्वचिरिष्ते तति, ८ 018 9४०10 ० ण्ठा 
४६1 तथात कणप 006 8क्त०तत्‌ क8 906 [फा णला॥ 19 छत [जफल 81808 
(अखिना छिनत्ति 116 0०८8 10] 76 800२), ‡6४ 8166 10 87688 18 181त्‌ ०0 #€ 
१९४] ०&6०१, 0800681$, प्6 नाण) क्र}0 ९४6, एप, "6 8९०0 ० प्रा€ ला 00108 ६.8 
भां १०९, 88 ए{ पल धद्वु००४ ४8 7000 एषण ४२४ ४13 इक्र त्‌ 1४७न्‌ वात ४6 
०० फणा = 19 900 फरल षण्णारञछठछ 18 1प¢लपत्‌न्त्‌ ४0 6 हएच्छा ४0 1. 
एभषलक्षः ४ ६7६१, 16 18 कप 10 06 क्ि०010 2176 ९१8९, सिप्‌] काष्ठाकि 
वचन्ति ‹ ४76 पिन ०००१९६,* श्याली पति । #116 106 6००६३,” 61 © #06 हट 88 
स्वार्मा पचति । प676 ४116 10040176 1५8 एत्त०ा९ १06 ०01४8४२९, 62 [07688104 
१08 606 0 088 80 [816] 0०१100४६ ८० ४6 अकण न 0004198 ४18# ५९ 
०8० 8 ^ 06 ० 088 00०16 ' [४ 85४, प्र वपन ० ॥8 ०४ वल्ल 1688 
16 ¶ प्रभाग 06 0००]६।१६, 80 प 66 16 18 17४नफवेल्व्‌ ४० 62 [01688 1961 #06 
१०९11४१ ० ॥€ ]0# 28 रला &००त्‌, ्लाः6 ४118 ०४ 18 एप आर 06 द्वज 72116 6886, 
4४8 &४ [7811 70607 07 & [0020196 [६४91६9 १6९0068 181४8 
811४ ज [676 17 18 186 ४0 € 07९88 {6 6ड 6196 &००१ पृपभ्ा़ ४6 
०४९५४, 10 ०लः क्र गद§ 1060 1४ 18 10987त्‌र्ते ४0 0४७ 08 ०९6०४ ४6 9 &€१॥) 
धल पौ66 18 #1015 त1081 6066, ध प्ीऽ न्दा १6 (लः ० 8 01110381 8७0 
16106 &०७7811 ए 0660706 17167831 5९ 10 706 5660 प 70 18 601] प६९11011 18 
श्ल, {10 एधाऽ०ा 9 ५ ४06 #€086 धि ट 06९5068 ६08 ४९6४6; 7181061 {1086 100४8 
करो1000 &०ए6ा ००7 06 ०016600 ०6९५००6 ग प†त्क8101 6 19 6 1609196 80208, 
116 ५06 10003 0100 इण्न गवावक्षपोक ४५० ०९९५0, 1670810 ४191811198 
199० वभवीलधा6 9130 , एप) 906 080 10 &ण्णा ०0] ०8९ 07}601 ४९०१०३७ 


5६, 71 ८, इइ इ 266} बृ एषए,हा र ४६६८8 675 


096 0 {16 ६० ०0160४8 88 06८०6 पौल भद्ठला४ = (एल) ४16 ए68 88 0660106 
1007८०8 ए९, प्ल एव्डप्रो 18 ४8४ 1 18 @0]८६२४६त्‌ वातलाः = 06 ष्ण6इ०छम] 
० 1॥ व७००४७ 86 छ्ला४ = वपप्ड चच्वते ऋोदनेन, "16 18 ०००८5 एप ४6 ०९ , जिद्रते 
काश, (1 18 80116 9 ४6 ००. 10 छलः शण त5 ४06 ८65 &एतं #96 ०० 
276 80 &०००, ५१४४ ४एल"€ 38 © 010९४1४४, ०१ ४88 ०४०९४ ९४११, ४००6 18 € ड ि6ा96 
ना] 1 (ण्ण ४6 690 15 6 1165 0600016१ 60०६6 9 1४8 80 ४06 
००१ 311६8 8 1{ 01} 165 ० 86601 0६56 € रद्ध 0158 रण ८०३४७ ऋषिठौी 
&0श्छापे 0116 णुल्छः @ एल ्णृप्रनपे हणण्टाण ०७० ०४०0५8 पल णण 
€दक्ाण168 108 0€ हषण्छा -नथनाति कागसोऽह्न “धन व्दल्का) कौपता8 95 2077० 
818", ¢ €, खागरनशद अश्ताति ८ })€ &011173 ४106 दापठ0डा2 ०४० ४6 ०७68०? 
4००४6" ११} 18 सकय प्रहुग्वेऽप्य युते खपस्युता वत्पनानस्व बसि मेदिनी । 

30716 8६. ४४४.४ 16 8660११४१ ०७}€5 9 धी6 7008 &०९७010 ४0 ०016668 
8 ०९} 0600106 णाऽ 8 ला ग पीट पलट दा ए७ एला = 015 18 10०४९९६ प०प ९४, 
प}, ०७९५1३8 € 8०१ छद क00}८8 | 1८८ अजः यान मयति 1 ष्यते ब्रञे गो सदयमेव ६20 

प्रह १9१७ इद्त 6186 पर €ा1 87) ०0]66४ 0७6०७68 87 8261४ 17 06 पलटा र6, 
#6 एला9 18 (०णुणहम्०थ्व धणटट पप 96 [प्लाजा ० प) 906 & 0646 ४0168 
्वि्९.000168 ४९१६ 768 0660) हण्ड ०६ 96 [प एशाऽ०ा ४ 088, एप = ऋकला 1४ 
0१610४68 6 86४, एष्णनङ फ 0ढण 6 गनीरदाएठ श्छ 0 18 कणा ]पद्वभ६७व्‌ प 0138 
2८616 १०९8, 01" ४०प्ाछन्प ए १५ धर ४6००6 20 हइ 0९19066 पत क्ख ४, 61160 #‰6 
{गाणी 28, 0 १01८ बा भाल । पाड 9 ल ९६६३।४७ 001] एद्ढ्6क 
० 076 ग्वा ए ए०08 & € 80016 80 006 869४6 वणप ्णाो 9 धा6 ९२११९ 

२७६६ । कमेवत्कमेणा तुल्यखियः । ३। १९। ८७ । 

कर्मस्थया क्रियया बुूपक्रिय कर्न क्मेवल्स्यात्‌ । कार्वातिदेथोऽयस्‌ । तेन यगाल्मनैपव- 
भ्िरिचण्यदिद शयुः । कवु रभिहितस्वात्मरयमा , पच्यते ओदनः । निदयते काष्ठ ¦ अवाचि । 
ऋसि । नद भावे सश्र कदुदिनीया स्यष्दरस्माद्‌तिदेशादिति चेन्न । शकारवाच्य रव क्ता 

वत्‌ । "लिङ्य'शिष्यङ््‌ः (३९३८) शति द्विलकारकारकाठ्‌ 'लः इत्यजेः } भावे पत्यये च 

चातु लंकारेणानुपरस्वितेः } अतएव कृस्यक्तललर्थां कनकतंरि ग भवर्ति) {कु नाव एक 1 मेसव्य 
कुलेन । ननु पचिभधिदणेः क्ेस्या चिदा विङ्.प्तिद्धिंषाभवन च । चेवेदानीं कतुर्था न दु 
लन्तर्यः । सस्यस्‌ । कमंत्वकनर स्वावस्याभेदो वाधिक वल्वमानाधिक्रखत्तियाया सेद्नाशित्य च्य 
वहारः । "कर्मश" इति षिस्‌ । करणाधिकरणाश्या वुस्यक्रिये पर्कक्ते साच्वखि रित्यादौ भा भूत्‌ । 
किच । कतुं स्थक्रियेभ्यो माश्त्‌। य॑च्छति ग्रामः! अारोहति इस्ती अिगच्छवि याखग्थेः स्मरति 
अद्षातिया । यत्र कमेसि कियतो विचयेषो हश्यते यथा पक्ष तरडलेषु ययावः स्द्धभ्नेव 
काष्ठ तत्र कार्यस्या ्छिवानेतरत्र \ च दि पक्रापक्ततर्डकलेख्विव सतागतयाजेष चैलशय्यशुपलभ्यते । 
करोतिशस्पादना्य । उल्पन्तिज्ञ कर्मस्था । तेन कारिष्यते षटं इत्यादि । गजायेत्वे जु नेतरिख 
धयेत्‌ । चानेष्ड7दिषद्यज स्य कतुं रथस्वात्‌ । दतेनाजु्यवरूयमनेऽयं इति उयाखयगतम्‌ 3 कतु स्यत्वेन 
यगनावाणच्डछयनि कृते आलोके च पण्डः । वाञ्डीर्वावायय चनदन त्वःस्मनेषदस्‌ । "* सकन 
काणाः प्रतिचेधो वक्तव्यः + ॥ अम्दोन्यं सपूयतः 1 खजा यान नयति । ^+ दुदिषस्येब इल सकन- 
कयोरिति वाच्यस्‌ ^" 

2766 76 ल 60012 {6 9&6प६, 18 ४68१6्व ४8 17 1६ 676 
8 ल १९००४ {€ ०८०४ क 80 6 20४09 = किल९्णट 196 886४६ 


18 81111181 {0 {6 2९00 ्]161 #86५४8 ४४6 ०९९०६ 


66 वड 50०५५ ह+ जण्ण, (8६. 7 0४, इ हा, § 2१66. 


18 ए] इप्ोशप 065 ०06४०18 (४४१ 8010688 8. 2745}, वृषा18 वालमज्ण 
{01168 नौ 8पञ्रपप्रमया शि चा6 कृचकण०ा8 10नतहछ४ ४0 8 ४686 0८ श, 
0०00४ का 86०४ ग 9] धीर कचकान8, ऋ 0180. 19] ६0 96 [००७त्‌ ७108 
४96 0986-धर्मिड 07 श १७०१९ ४05 ०9]6४ = प्र668 ४6७ 19] © 05 8970 
ण वक्‌ (11, 1. 67; 9 950) 96 नफमुणरणौ र 4 प्णानु0०त्‌० एलछपा01008 
(1 8 18, 8 9679), ४४९ ऽपएशप प्रण म चिच्‌ 7 च्ल (1171, 1, 66 8 2758), ० 
ध 6 ००९. ०४ ण 0106 फणप 2 0600८त 1 519 ए, 4 62 8, 959 (0, 
11500०९) न 108 चिप कोष्ठ सवथभेष ° {116 १,००१ 8]01118 ०7 1४86]? , प्सेदि काश्च 
स्वयमेव ° {116 ५000 8]011४8 01 1686] 80 &180 ४06 20118 ऋषाचि 2110 अकेदि । 

छा ००४, पि ०७ ण पाड 868, 906 १5०४ ए86०06 #5 ०]ज० पफ 
06 ए67४ 18 ©००]7&१५९त प € [फएञजछ््छन्‌ ‰ ०१७? ० 05 8611689 
88.88, ‡116 890 62070886 ए #16 ४6786 8 इ 18 ४्९९१९त्‌ [६6 #06 गल्ल, ५८ # 
४6 -40६५५५ ४०१९८ 18 ४०६४९ [7६6 णाऽ 2085४४७ ००४०$ &०त्‌ 7०४ श्न #९ 
(णप) #९४४ 6601068 € (0प्रा) ०४] = वृष6 [ए6इ०्यौ 9८४ द 1, इव 
(8 2766) 18 1९०९०९१ 19 घाल 4.808.403 ४54 ए पठ ४५० 8095 1 1 85 917 
१.1 86 णष्ण्लफ़ च्यस्ययो बडुलस्‌ 20 लिश्याचिष्यङ्‌ (8 2433 914 84१4) 
067 11686 ४0 8077188 876 168 ६060061 95 0126 860061106, पीला 0४ 881 
88100101, 116 &) ७१६18 6001008 सू 88 उयल्वयो डुल स्लिष्याशिष्यष््‌ । {1070 
115 १०१४०1९ स, ०९ 13 16६ ए कणप ४116 111 (16 07८8611 5008 {16 ९०6, 
© 6181 1116 10168616 80८९ 0 5831 लज्ञारवास्य, कर्तां कर्मवत्‌ । 20 12 ॥€ 
एण]6800४] एथ), णौ 8 खा 15 116९: 6301 688त्‌ ए 06 १७०86-४> वृढ 
४००७९ 992 68, 10 6116 [पर }06130081 086 70 10त्‌ातकषम फ {0708 28 1621. 48 18 
860, 

116 १९81१ ग 0918 18 ४089 10 #76 जलम ए९ गजाः)8 76 9९७ 70 प्ण 
तप ण४४् ९९३) ० ८४.56 एन धक कराण क, ० 6 90010 0 80498 1 14111 
४16 ०1५6 ण खल्‌ ॥ 

०८ --706 $> 1 ०0६0४ ४0 [६.९७ श्छ) ०४6 6० #8 2४०९९, 88 
आ 090 10 10 ४0९ ६6676 48 निग्न; कुसुल सवयजेव । 30 2180 दिनो भास 
हदयसेव ६ 

10886 80266 (५६42, ८2 त्‌ ०2.) ४9 पपत 37 ४९ फणएन 
800६1 140०046 ०, 4.5 भोक्तव्य कुसुलेग । 

00] १४० 8७108 ० 16 ला08 (0 6001" &८ “80 धएा#, फल 7छद्ुश्च तत्वे 
98 20800170 छठा ०0, फला (0 = इण) &ठ , 706 ०6 &८ १ 82 । 0 
01916 1000 60 6 0०0० &@५,* = क8४ ०५ ०0०) (9 8०60190 &०त्‌ वाणताण् 
कऋ1100 6 00 गि फलः] पा ॥16 ०9]60) ऋऽ ०0 फ 8४ 26010 †6€ ०६७१, 
11 18 9 ८४४6 01 ९९९४१74 ग ९००प भात्‌ ०# ७५५१८१४४ म 900100-~ भ १० 
इण 89 061 ४१09474 (णा ४) 

44115 -एिता6, [.0&ा6्भाक 9166 18 ०० ८58०70४6 १1080066 1 116 20710) 
061. 1# 8060660 ४06 01600 1 ४06 ०प्वाप्रकषफ़ एला 88 ओदन पचति 90 प्र्ल 
५१ 2066080 06 8९0४ 11 006 66156, ४5 चंशति ओदन; सववनेव , 006 8.5 (1, ५. 
18 2 &5०001891691 वपपि्०००९, कालक, ४06 ०0पा प्रन ऋ88 10 5 पभ01&. 
८176 6986 009८6 1& 0 ज्र 1 ध16 &6078580156 0४९, 80 0066 18 9 01931619] ४0 


८8, 7, 0 इ § 2661 एषह पिदर पदर, 877 





ञः उक #पत 6007100, कणत 80 नल्ःह 18 ॐ वफलला68 9 ४6 0४8०८ 
27660608 ० 086 86० वण ४06 07० रल08----लङापड् ०0 प्रा 1 8पाण४४- 
५७ ४20 1191816 तार््िः6 66५ 96 कण्म्प ६४7४2 188 ४66 ८86 

3०६८ "पाक 1906888 87101181, 82 00088 पला 1४ 1091168 18€६- 
249 एप 10 चति ओदनः स्वयनेव 2710 श्रोदनं पथति 11678 18 00 प्ल 2०४४८ 
णः 10010310 ताप '००66, = प68० ४४6 2९०२७ 0फणुष्ट्छ०णा 106 &य8क्रलःः ¢ ४४ 
बा 8० 18 कद कावद ४066 ४8 7० 685७ वार्ठिलः७०७9 ७४ 01166 18 ९2277244 
ताि8१6०५९, = एणाः ४९ 810६6 ० 8 &्ना४ 18 66] तारि०0४ ८० कठ 8४4६५ 
ण 89 ०9]९6ी, नाषणाद् #06 कद अऽ्बा पणा 06 १७, = गृणललतिः6 8प 
80107 +618#6व्‌ 0 80 शद्ठुज) 18 ववर्िलछयां तप 9881 एज 96०8 कतत 1619956 
00 & 0]68#* 

पात 0858 6 ०8३९ #06 07 क्ख " आपाकः ४0 0196 ०४186 ? वृ8 तप्रा6 
फा] ००४ शु कन पठ दछन &िव्लाड उण 8 आपादः 8४ 06 ण्पणलणन्न 

8६० 0 8 [4008056 12881६8 = कृ6ा50758 7 साज आलि दिनि ४6 ९०] ४६९ 

पणा 18 40056 0000 70 6 गाद्टमठशा ऋसिना दिनन्ति 900 615 6953158 

्धणान्०क्छः, ४8 एण= १०६७ 206 कृणु कच्छ ४6 0014019 8856010 ह पोल 200 
48 817णपाकः 71 007 64868 48 शानि गज्डवि 16 &०९8 ४० 915 ए118द्ु5  मच्धचिं 
प्रान 006 86 &०६छ 30 2180 आरेदवि हस्ती । 


आधिगण्छति धाशार्यः स्मरति अददात च । 


प्रत्‌ कपाव्तस्‌ वरै भलोऽस्तु शुस्वे खदा ४ 


^ 89180107 06 &] ककु #0 #08४ 1७००६ फ़ ४06 8666 ०६ 1086 १956, 
४06 86788 0 16 इछा चछ 18 प्र०९6780००्‌ पत 18 2लणलणफएला७ते कत्‌ क ४३ 
श प्ात16 

१०५ ---1" 91180 0686 0 पड 6 एप४ फ ए४8अर6 60080०० + ए४४ 
४0१ 80 111 8978१, 

0णु, 4 1७०४ ० वक्षीप इल्ला वा०४७इ कण 018, ४06 एषठवेछ४ान 
< 80106 6060, &०त्‌ ४06 गुगक्ष्०य 10881, = 8०0 86 10जापवहवे 7\ ४०५ क्णष्त 
०0100 १९७ प्ण च्ञ] ४५७ कण ४06 गृलकन्० 18 #द्ला४, च29 पल्‌कन्8 काकी 
४08 }104१५५ 18 ००}60, कम #6 1008 ‹ 00 600६" , † ४0 उा#, ० =“ &0 20" &णत्‌ 
(१0 णा४' एना कषशणनतक९, ४06 एर्ण्वप५॥ ०६ ४686 1116168 30 06 ०ए66॥ ° 
त 80 80 ©00र ॐ #0 8 -क6 शणपाक्ष ^ ‰ 2०" 99व ^ #0 फणा , क्रं उक्षा 
49 06 ४० ४४8४ 06 70008 [ाद5 ^ 0 &0*, ‰70 0०४) 1010676 २० 806 ॐ्शा४ 
गणश 70 नाड ४6 809 प्राः 15 एत ४610 क, 


पाला6 80016 89९0106 ०1946 18 86त य 06 0९०४, ए ४४७ ६०४०० ग 6 
एला, &8 ४06 9010 ० 0001६10 704च५65 ॐ 0971106 00802 19 € 0एज्न 
&0०1६649 0 106 एदणि6 6ण्णयणद् 18 तार्पिज6ण१ं हण 6 शठ8 रलः 6000, ० 
8 0००१ 0606 अो्एद्ठ 25 तार्पिलाछण॥ दतण ७ क००५ धफल 801 पला§ 
81०06 6 इ {086 ‹ ६४6 वट ‰०१ ६5 १ 176 ०९१०८४० ॐत 70४ क फ 0ला6 6188. 
ए 00 परण] त17691166 18 866 79 9 शद्रुढ्८ 072 ०४९ 008 80 11, 890 वपम 
0098 068 #0 10) &8 6 886 70 ४06 6886 0 600० 87 ०८९००४६6 7166, ला ञ 


678 1५४ 87004 प्र74 (^ एए) [8 11, 0 3२1. ६27०1 
1 ७ 1 
{016 रला४§ 1116 1 #0 &०", ^ 00 70१९8४.7* =“ 10 160९0009" &@८ + #76 €प्ठ 
प 11676 (८1^ 0८11014 8 ५१४ € ० ९ ५/ * = एताः 9, 8नणपाछ [५१४तद्‌, गः ४ धाणणष्ठ 
४610610 081€व ६6१९108 {06 5216 0०४0 0016 अछत र्णा. 05 २७१ अ1101न् 
4 96 00५५ ४।16 ९160, ५06 १७ 9 ` पीतप्रा४७" 13 > ६0619 ट ८6019118 
7 06 8्6पा = णि ४116 €}€00नप क6पर्व३ 016 ऽकाणठ [६0५ 6 फठवाप्रणड् ४० 
{067 ए 

[1 0 ०११ {176 70008 ए्1९8॥117दह् = ८ 0 11616 (9001, 111 ८16 86088 0०६ 
ए०व्लााह 9त्‌ 1 ०पृष८्०ा 91 ट 0१086 ५, [०६९ 26000 [७०९४११68 ४06 ०0]96४ 
(९1 10880118. ६1198) = &8 कारिषण्टे वटः &2९, 116 शट्‌ 13 ०[7-१९१ 0 ए 4 62. 
8. 2757 10 ण) नह6ा 1४6१९ 006 गवाक्ष इट क] कनल ००१७ जा 2 70 
8 2866 (४05 (०वा्रणयक्‌ 15 अख क्ारिष्यत ०7 अक्षरिष्यत । 36601001 र5 कारिकीष्ठ ण 
कृषीष्ट ६ 1 7०५ कार्तिा ० कच । ४38 कियतेषट स्बयतेत्र । 40: अक्षार) (8४ 
४018 18 1009 116 0836 प्र} ए6द्श्ःत्‌ 0 ९७8 फ 0100 १९०००७ 006 ०८6 €ॐ67617 
0, &01४ 9 6 २७1४ 

3पत3 एशाः0४ 16४७ 0600006 ९४०8153 0 16 7689116 80678 छ्नंवत्‌ कर्मणा 26 
2608 186 " @&6ा 100 07 0८7, 78 111६8 ^ [पठकान्वद्०) ^ फ शपा" @८ , 653७४ 
धभक 86010708 10्रलाव् 1 076 शद्प) (डरती) = 0 85 एषल्ला €रफक्ष००व 
1186 ४७08 पदक 06 00110886 10 05 2४९५1४७ १100१ भा पतं 2..95४1 एथ], 
धात कर 84 ४९05 08४71007 06 &0 00110९४९ 

¶106 7 अङुडयवरूयनान 18 ८0 6 हद्क्षाल्त्‌ 19 पल ऋ पठ 11) 16 
860 ६९06 श्रेदुष्ववसूयनानेऽ्ये = 11€ 979 18 [६४171518 80 (676 13 19 चद ०६ {९ 
2888196 2०6 , ४6 ए11६21 ०४० छव्‌ 19 ६०५१९, ५16 ये 1१ 61146 ०7१ 8० +€ 20०४8 
णण 18 00081760 17103 अजु +- चि +- उतर + मो+-शपत्‌ +- जान = अनुव्यव स्‌+-य--सान 
(97371 8 2510) 

० १५ क०प अपरत 06 4 0णडा९]०४त०, 20५ शानच्‌ (नान) (0 0118८ सो कला एण 
१० ०४ 068 ४06 पला 111६6 ० 22881४6 १ 03 8.00 13 007 शान चू एप) 6056 ४६८). 
2001188 ४03 चखानस्‌ , 

1४ देवदत्त वत्तदक्ौ अन्पोश्य स्प शतः ' {6९०१8४४ ४ श ०10५१ ०6४ 016} 6४60 
०४१४९४१ 0676 1 शत ए त6 0061) 28616 20१ ०्रुल्०ऽ अपात्‌ #06 ००४०४ 
06 ?888196 11 76 ष्म 5 ० सदत; पणवलयः ४6७९ नाएप् ०86४०९68 › कप 
06681186 ० ४15 {09110011 एकः ५1६४ 

८/६९/८५ -- 210111010100 1फप७५ 06 इ६१४९त्‌ ०( ४९ वृष क्ण ९३ ग्न8 = कृणरप्ह 
अन्योन्यं स्पूणव । 30 2150 जांग्रम नयति। 

८८. --005 ४४० (73101४६ 10०8 „4०10 00 फा, 9 +^9801 & 
९001८ तारएलामर्‌ 6 601] प्र६०५९व 10 016 ए0भ्म १९ ल्‌) ५३6 ्रनिश्श्यर्लुङक 


२७६७ । न दु हस्नुनमा यक्ष्विशौ । ३। ९ । ८९ । 

शवां कमेकते रि यद्ियिणौ नस्वः । इेप्नेन यका एव निषेधः । विरद धिकरिपष्यसे ॥ शपू 
चक्‌ । गौ, पयो इुग्दे । 

2767 716 धीर्यक्‌ (गाए 1. 67 5041 चि (वा, 1. 62) २७ 
४0 €]010ए५त्‌ 1 ६06 १९8९ ए६ ₹०८6 0? {16 "७708 डर्‌ {10 101117६२, 
स्नु 10 9] 17 47015" 211 भष्‌ “10 70. 


छ ट, 11. 04 321. § 2769} एष एदा, 1९ ४288. 879 





106 2268 यच्छ्‌ 8.०५ त्वि 76 प७6त्‌ 19. ण्ण 006 ८८ ए७ ए०8, 269. 
४06 8601009 र्ठद ॥6 86४) 28 अ एप 80 6 ज्ा०छ काली 22808 176 
०णु6० = पात्री ए७दक्ःत 6० 6 २०0४ इद्‌ , ४06 8. यक्त 28 0 एष्णभछएा४९्त ए च 
686०४ 80८2 , ४४6 त्विष्‌ एद ०एपध्०्यभाङ्‌ रण1०6व ०१ सपाह ॥ा, 1. 83, ४8 
ग्वे अदुग्ध 0: अदो गौः स्वयनेव ' 16 00 फ 208 ० 2००९५ ° 1४361, अस्मुते ०२ 
मार्गो गः स्वयनेव ‹ 016 00 098 0 8०७ ० 1086}? . गलते 07 जअन स्व -द्षः; 
स्वयमेव “ ४06 80161 06048 ०६ 26४४ ० 11861. 

२७६८ । अचः कमेरूतेरि । ३।९। ६२ । 

आअजस्तात्च्लेखि रथा स्यात्कमे कते रि वशवण्दे परे । अकारि-जेदव १ 

2768 चिच्‌ 15 0010081] "06 8प्ऽपप्र6 ० च्लि फ06प व, {06 
7120 6८80 810 पा 2१ 0८ भ€ 4 ४०18९608 {0110 78, 21/67 & २००६ 
0160. €005 1४9 & २०९], पत्‌ भ 06 06 ००16५ 1६8 28 8001द्€ 
0 2५ {06 246१ 

4 76621४6 एथ 18 026 19 पातौ) #6 ०४०1667 18 800 9 28 96 कटु 
1 1€962४1ए6 ९९; 0७ ४06०6, विश्‌ 18 61070106 &धलाः २०५४३ 60६ 10 २००१७१5, 
>5 आ कारि कटः स्वयजेव ^ {06 २५४४ 608.096 24806 9 10381 175 18 89 त्रम्‌ 
7ण]ा6 (षठ विभावा) 1166006 © 12९6 2180 अकृत कटः सुवयनेत्र , 51011182} अरानि 
म अ्लाबह कदरः स्वदमैदे 11९ 6८090060 070६6 ग 1086816. 


एध 10 शध धद $क्षा\ 11086 9096 6० 19 १०४९8, १.९ , 77 ध088 ऋणाति 
€110 ५1६} २ -न्०छडनाककः म विख 15 00116800 10 ४06 7०6४1४6 0108, 99 
006 ०0] , 88 सेदि काश्‌ स्वयमेव ४116 १0०0 80116 ० २8 = 80 8180 य 
रएथा}8 0067 धक ६6061588 ,- 88 अकारि कटो देवदतेन 


२७६९ । दुहश्च । ३ । ९ । ६३ । 

अदोहि । चके दस । खुग्वा-' (रद्द) इति दे छक । अदुरच-अथधुशत । उदुम्बरः कशं 
पच्यते । '* सु्ियुश्यो श्वस्तु *" । अनयोः लकनेंकयोः क्वा बहुल कमेवदयगपवरदद्ध शयस्वाष्य 
इस्ययः 1 ^* सृतः अद्धोपपम्ने कर्तंयं चेति वाच्यस्‌ +” । सुश्रत खन्न भक्तः । जडया निरुपादयती- 
शर्य, । सिं । युश्यते ब्रह्य चपटी येषगस्‌ । * सषाम किरादिखना चाण्यश्रात्ननेपदात्‌ ** 
नूषावाचिर्ना दििरादीना सम्नन्ताना ज यक्िवलौ चिरवदिद्‌ च नेचि वएश्यितस्यथः \ ल कुरते 
काण्या , अंलनकत । अवकिरते "हस्तो । अवाकीष्टं । भिरवे । अगीष्ट ॥ अ द्रियरे । जातं । किरदि- 
स्त द्ादरभ्वर्म कः; । विशोषंसे कटः । अविक्रीपिं्ट । इण्डायाः कतु स्वत्वेऽपि करोति श्कियाचे्निद 
कमेरयज्ियास्वस्‌ । 

2769 बिश 2४ 0६101 ४४९ अप्रश्ान्पि्लि र वकि 9 016 
१९0 इह {0 कपण, "ल, 16 18 ८इ6व्‌ 1धी€्ार्लुङ्‌, भयते 060 च 
{0110 6, 

दृषण्ड अदोहि ० अहुरय गतैः स्व्यलेव ८ 016 00 00111६60 9 10817 10 एतय 95 
०४४० ४४० २५१८1९९, 6 चि 18 600४18०), ८ ¢= अदोहि गौर्भोपाशदेन ' ४1० 
९0 # ५६8 10111६60 ४ 06 ५०७४०. 

[ण प 910९०६९७ भढ चि 18 २0४ ६१०७१, = 8०18४ 15 960 ए कूच, 
28 अषुषत । "7015 कूच 719.5 6 51106 णएच्लभाक छ परप्, 8, 75 5 2865, 


28 अदुरचं ॥ 
86 


680 प्रघ अणणप्त^प्रा^ ए^ पए [8६ 7 0४ श्प ६ 2710, 


जण्ण जा ५८ कच्‌ (36 प क्षाः{118 10 8, 2766) 48 उदुग्बर, खल पच्यते 
"वणक शपा 10678", 7070 76 86016106, काशः छदुस्वर कल पथति “ {1706 
ए्ए6€षणड 6 एवपणपण्न्2, त1६ 

4१४१४८२8 प्र ५८४] भप „रपा ष्छ6 #75 धति 8४ 10688 
धिन एठ 70006 € तार्ला्शृदग ००10९९४९ 1 ४४6 8881 ए९ भ© ए8९त्‌ 19 {06 
6176 णा १७6 रति इयत्‌ १९७०५०७ यक्‌ । 106 0108761166 18 19 + 
४006627 

भाट ~ [0 कपः 96 81266 0१8 80 88 18 ४१७ ४ ४€ +/0811}, 
णण पला ५५॥ल) [६ 25408 < ०0808 ऋत 67 ० 0810 [1866 ० न्वता ' 
4.8 सघत खण मत्ता ८ 6116 १०१०४७९७ २0218 61९ हकणक्त फा४0 9100" पाला 
४0616 18 101 ६105 ‰#€086, 16 चक्ष्‌ 2.0५ 18 ०६०्त्‌ 1४6 ॥ गऽ 18 असज । 

जपपपा्धक ण्यक 05 ण] = 45 युज्यते अ्रह्मचारणे दोग ‹ 116 ए 6088१९४४ 
एणा 08 ए 0 णः © एन्दा ्छ0्०) ग 010 * 

044 -- ० 00] &07 00067 (0 10२6 ८ {€ -4.108106]08.08. 8.1६68 
{01806 0 (6 10018 0610 8008 0? 80071108, 0 {€ 100४8 क & , &@ )० 
फप्रात), 218 [नशतला४५१९ पए 08 १6००८18 0 वेगा, ४© ००§ ' #० 8०8४ 
0" &८ , 9०५ 76 ए७8 60110 1४ सत्‌, ०० 20४ -#9[६९ यक्‌ 0 चिण्‌ 07 चिण्‌ 

कदु इट्‌! -43 अलम्‌ कुरते कन्या ‹ {16 1८] ५१०९ 78 068] ' ्वलमश्व “ 816 8010129. 

60 16186817 8० ४180 आवस्िरते हस्ती, 4071 87 अवकृष्ट । 80 ६180 [716 निरते । 401". 
अगीष्टे । 776 जाद्वियते । ॥07 खादत । {06 111दत्‌ा 0008 &16 9 ऽप -तारन०छ म 
¶ १६1 10008. 07 [0681061 2.01४68 १,६ 18.96, 16, चिकीषते कट; ! ^01 ऋचि- 
कीषिष्ठ। (700४4 6 ‹ पाह" 18 8 कालाञात दयक (चप दनान डौ 
छणाफकत्‌ #१6608 = वदना [त], कच पान 688८१ ४० © १०५०० म ६0 
10886", 10 18 0008616 #० 2986४ ९ ०४०९४, ०१ 80-४‰€6 18 [2९१6२११९ 
21006 


२४७० । न रुधः \ ३ ।९। ६४ । 

अस्लात्चलेच्िदन । अवार्ड गो । क्क सेत्येव । ्ववासोधि मौनेचिन । 

2770 चिण्‌ 18 06 ६06 ऽप} ०नप(© ० ्लि, 11) 116 1111त्‌ 615० 
81118 प्र121 0 {16 4.{0087 ९8.१४ 86161 ९ रछा) सध “10 008४९८४ 
11611 560 11) 116 160९ 1ए€ 5611868 

10५5 अन्वव ड़ गौः स्वयसेश् ' {116 00 < ००३४८९१९ 0 186 = गछा78 
0961 ॥08. 760९31५6, चिख्‌ 19 171 01076 ८ ¢ , अन्ववारोधि गौ पालकेन, 

२७७९ । तपस्तयःकमंकस्यैव । ३। ९ । ८८ । 

कर्ता कमेवरस्यात्‌ । विध्य्थेभिदस्‌ । -रथवारस्तु व्ययं रेति चुश्यनुखारिशः । तप्यके 
लपर्वापस्; । अजं वतील्यर्भ; । तपोऽनुताचे च' (२७६०) इति विरिनषेधात्किथ्‌ । अतप्त । तष 
कमेकस्य' इति क्स्‌ । उत्तपति शुश्वणां सुषशोकारः। न इदस्णुनना यकिवणौ' (२७६७) । पमरस्नुसे । 
मााविष्ठ-माखोष्ट । नमते ददड; } अनस्त । अश्मा वितरयर्थोऽश्र नभिः । ^+ यकव, अतिचेचे 
देदुषरिणथिन्रजासुपसरूयानस्‌ +” । कारयते । अथीकरत । खण्छुयते दण्डः । ठद्श्िश्रियत। 
चिण्दूदिद्‌ बं स्यादेव । कारिध्यके । उच्छिष्यते! बूते कथाः। अवोचत । भारद्वाजीयाः, चटर्ति । 
८५ रि्भ्थिद्भ्थिग्रस्सने दाक का णाञुपखरूयगन्‌ ** १ शुच्छशुदस्यति लस्पुष्धयते गौ । 
अन्वभांषिषय्येतायाश्‌ । उत्पुच्छयते गा । इभ, कटं रवचिवशायास्‌ । दर्पुन्ध यते गौ, उद्‌ 


एह {1 (ष. इञ ६ 2171} ¶ ध एषा. ए ए83 681 
अपुण्डव । यकिवशो; आरतिषेधाच्छप्‌कडोे । अन्थिग्स्थ्योराघरीयस्वारिशजमावपचे गशस्‌ । यन्थति 
अन्यस्‌ । अन्थति नेल देवदतः । गण्यते ग्यः । अग्रग्थिष्ठ \ अभ्यते । खश्रर्विष्ट + करीवादि- 
कयोस्ठु । अथ्नोते । गथ्नीते स्वयन्नेव । चिकुव ते चेम्बवाः । वरूमम्तीस्ययेः ! चे; शब्दकः” 
(२७०७) आकर्मकषाश्च (२७०८) इहि स्‌ । ्वग्तर्माविवक्ययेरय पुन मेषशस्याये । चिक्येते 
चेल्वगाः । व्यकारिष्ट  व्यक्षारिषातास्‌ । ठवकारिषव । च्यकृत ॥ व्यकरूषातास्‌ । व्यज्चवत ॥ 

2771 7116 8&€# ०7 ४6 एटा वप्‌ * †0 1684, ° 06600155 81701181 
10 {06 ०४1५६, ०0] काा6 ४९ ०9}66‡ 18 ४06 छ 0त वख 2115811 

018 18 9 ९५/१२ णः छ च्‌ 1 पा , णत्‌ 706 2 अद्रर्तह ह्र इत 7६, = 40"0ए- 
1118 ४० धऽ गात कलाड ० ४6 छा, ॥06 कलात्‌ खव 17 06 869 185 ५५61०88, = द8 
रच्यते वपस्तापसंः ° {16 ०१८९०५९९ € गि 108 808€ा€ 8१०६४४० ' , 1४ 1064798 06 
80 11168 ६५८}५5 

प णिषणाणड निल 8०16, पाल 30० [द 1 65 8 2760 एषण ४ चिक्‌, चाप 
8० © ण्त्‌ 80 ड सिच्‌ 18 60010त्त्‌ 48 अतह ॥ 

छ 0 १० © इक्क" एणला ४06 ०960 18 ४05 स०त ६९8६8 1४861? २ 0986१७९ 
खच्तवति सुधवा सुव्य कारः ८ 716 81008701107 11688 616 2०, 

फ6 16०6६४४ €< ९ 50४8 11 1 89 5 2767 

२७१ । क । न दुहस्नुनमा यक्‌ चिणौ । ३! १। ८९ । 

27714 116 50565 ‰#4¢ 817त ८2 १० 20६ 66४6 1 6 
606219९ 2 €" ६16 ए€1 05 च+ 5५ 8.7त 2402 

0 47 ९7870 {016१ ४४ ९९ 0ल्ला्ैण्ड ०० हठ दाण्डा) €डतग चडि 0 0 
#00#8 ग 18 8 ("पर अस्मे ॥ 2607 भास्नाकिष्ट 07 आस्नोष्ट । 30 2150 मते 
दशडः । 407 अनंस्त । 1116 200६ नम्‌ 1 25 € 2 0९१५2.५1 ९९८ 9768, ४१6 86988 ग 
06 (8प्-8.61ए5 कि 08111 31 #1€ २00४ 

01 ५ - च्ग्यााद्छ्ठय णा प 1 गपछात्रमा. रण यक्‌ +त चिक्‌ उन्पात 
8 €&0प७०४6व ४४6 0008 0 ल्वे ४ सि 9 ४1५ (नाऽ ५४8. 76068 शि 811 
° 0 इञा ए€' ध्यात्‌ ब्ग ^ 00 ” (४0 अुण्टत् ' 

48 २5. कारयते । ^07 आ वीकरत्‌ । 276 उच्‌, यते दख्डः । ^07 उद्शिश्ियत 1 
१0900 भ06ा6 18 70 चिश्‌ , 6६ धल इद्‌ ग 0 -ए०.1 0068 0006, 4.3 कारिखयते । 
खचञ्गयिष्कते। 

3० 980 शिण चू, 7278, ज्र ते कथाः 20 दोधत । 

पृष 80278 रथ 95 1० 15 एका 88 ए6्‌कप, 

पाह एक्क ग 9 क्णिण्ुाण९१४ र पार 8 0िद्९ह चक्‌ ०४ चिश्‌ 25 6 
‰€0१७व॥ #0 ४16 १८९८४०२ न #ध६8 प्रोा5 8 की 7 सि (नपे 01 ८88, ४0 715 २७०४० अन्य " {0 
1005, (शस्य (60 09700086" णते) चरू ' 60 उच्छ + ॐत 0 ४6 4 ४8.7160&41 
ण्डा प्ठ ए998 4१ कार्यते ˆ 1 18 08086 †0 06 10206 9 1४887 , चोक्त 
^ 1 28 08.८86 ६0 © 20805 9 7787 , अश्नीते ‹ 1; 1008608 ० 2६86], अन्न िनष् 
° 1४ 1008७0७ ०{ 2881? , अश्नीत , , अद्य रिनर्ट ^ 10 6010 130888 07 0019०१९१ ०१ ऽर्‌ ध 
जते 820 अवोन्वत्‌ ‹ 16 89081८5 9.0 81016 07 २086]? , आहते 871 घाग्चिष्ट नायक; 
स्मपनेष 

48 सवण कि (५84) ०० 176]पत68 छट (-्ण्रए6 सिच्‌ 98 फल्‌) 88 किष 
&० (पा, 1. 20 8 2676 &6 ) उतदुज्छयते गौः 7070 पुच्छभुदस्यति। 23४४ १ 





682 (षाः 8777 ^74 (^ एषणा (ए, 1 त उदा, § 279 





€ १९1९९व्‌ {0४0 #17€ 700६ 37 पालौ 9& (४प्88.्ए€ 8656 15 0098146८ ६0 € 
1४6०४, ४€0 © 1११९ उत्पुच्छ यते गास्‌ । ^ दुष्प \+11€ 1४ 15 10४046त्‌ ४० 
€01688 (16 2.26100, ८ 18.१९ उतशुष्ड यते + ॥ 706 408 18 उदपुुष्त्‌ । प 
यक्‌ 20 शिक 16118 {70110114, आठ ।६९९ ऋष्‌ ४०्‌ कङ्‌ । 

0 100४8 अन्ध 8201 मन्य 0 7018 पक्र 06100 {0 ४०6 4411314४ 
8४-वाण्राठण ण पह तप्र क्ता ००88 80 6 अवता 9 कि 18 00710081 
पला पपकं 80 ००४ दल ति 067 006 6 &०९९०5त छ प्राड रक्षा = ॥8 
श्याव ग॒न्यच्‌ । अभ्यति मेखला देवदत्त । 116 20682196 9168 -- 76 अच्यत्ते । 6.01" 
ग्रन्थि । ८6७ अन्यते । 407 अश्रन्थिष्ट ¦ 

एप {70 116 1 ४१1 „^ इप्कप प्रा छत्‌ ^ 98, ४06 62709165 ८6 अथ्नीते 
0४ अथ्मीते स्व यजेव । 

पाधा 19801९6 १९08 906 ९६९168०6 --विकुवते दैन्धवा ॥ 

ग6 4.008.608 8 18 $ 8, 2१0१ 6०4 पष § 2708 = णडा) ४76 1009 18 
001810न6व ४0 12%€ ५16 [१6९१ 68०86 ०६ शि 17 16, &0त 10 81888 15 81 071 6116 
४५४ ० १166४०४ &८ , ग ##6 2808, 9116 € क्0]91= ००००८०७ चिकुद ते सैन्धवाः । 

4.07 व्वक्षारिष्ट । एए, व्यक्षारिषातांस्‌ । ए}. व्यकारिषव॥ 0 8 वच्यकृद। 7) 
व्यकरूषातास्‌ । ८], ख्यकृषत । 

२७७२ । कुषिगजो" प्राचां भ्यन्पर स्मेपद्‌ च । ३ । १ । € । 

ऋअनयो कर्मकतेरिन चक्‌ कितु चयन्परस्मेवद्‌ च । आात्सनेषदापवाद । कुष्यति-क्ुष्यते 
वादः । रछ्य ति-रञ्यते वख । यगविषये तु नास्य परवति । कोषिषीष्ट । रङ्क्षीष्ट । 

इसि क्मकतुं ति्मकरणसु । 

2772 106 धषी श्यम्‌ 00168 2{761 #6€ 10018 कुक "60 कणा], 
9.10 रन्ज <{£0 0010”, ए ४06 वीर्या € ¶#01९6, 26601 ता {0 {6 
010 9 06 6296 678 पा 2ए 5118, 20 {0686 ९६109 {४1८6 
116€ 2026९ 9 616 28185108110 808 

11015 0609878 06 &ीञ यक श्नात्‌ ४116 4 ४०४००९६8 (लता प्ोक्ना§ 48 कुष्यति 
याद स्वयनेव “ ४116 {1007 १८९४६ घ ० 11861! ` , रण्यति वख स्वयजेष ° 116 0101 ९01०018 
ग 18 ^ 

16 [०86 "10 6 कू प्राछाा ० न6 एकशाला 81108 #0 26 1४ 18 91 ० 
116 , 80 ४1४४ € 0४6 8180 ४6 {01 708 कुष्यते 3110 रश्यते 

{४ 15 011] पला ण1686 10068 ४2६6 इयत्‌ ४02 (06 216 ९५०80 2110६ ०- 
॥100811ए एला 016 १० ६०४ ‡8र6 श्यत्‌, 906 कत 66पाएपाडण]क 4 शपक्ालु98त1 पण 
४16 66196 = 6 इन्र पना ०, ५०६३ ००४ शृणु जल © चक्ष्‌ 6010688 एएत्‌^7 
४06 0तपाव्मफु 116 (णऽ 216 कोषिष्यते । 0७7 शुद्ुषे । (109१ अको विष्वत 2397), 
कोषिषीष्ट 1 77010 र्ञ्‌ 8 &67 76 रडकशयते । 67 ररढ्ज । 401: अरञ्जि ॥ (0, 
आअरङःशयते । 

पा शयत्र 6 1896 क्ष्यन्ति (४76 जुस्‌ 15 0001 णा5०, पा 1 81 8 446), 
10 यक्ष 1 18 गुजाश्‌ ए ण्या 1 80 8 445 


प्रिश€ ९००8 96 0 भुला गा 766९6 १९८१8 


| णार 0 चवायोगे 


अथ लकाराथेप्रकरणाम्‌ 





(114 "1 ध +. 


[1 


नृति +^ 09 1007985 409 7 पऽ88. 


4 --7 7245 4८152 5९८०१९५ ५८९५८१८ ‰८ऽ९0 ५5 2/5 7 € 115८ 


२७७३ । अभिज्ञावचने दृट्‌ । ३ । २ । ९९२ । 

सछतिबोधिन्यु पपदे भ्रतानदयतने धालोलृट्‌ स्यात्‌ । लडोऽपव.द ॥ स्मरसि कृष्ठा गोकुले 
वत्स्यामः । ख्व अुष्यसे चेतयसे इल्यादि योगेऽपि । तेषाजधि मकरणादिवशेन स्तौ चु्तिसभवात्‌ । 

2778 = ४४ 1€४ & 01 7170110 " 6601166 प्ण 15 10 011८९. 
1070 7161 19, 8 610 {8168 ६11€ 2.9 7 कृद्‌ (2  प६८६८९) 17 6 86५ 
07 € [02०† 06016 {16 ०01 ल्पदलाल7 ६ ज 6116 कष्टरलण वष 

¶16 ४०त अभिनवा 10९8708 ^" 6्८्णल्का क्यः = वषा1ऽ एप]6 561५ १8146 ४९ € निद 
शद्‌ ^\8 स्भग्सि कृष्ण गोकुले वत्स्यामः ^ 1(.79९.1710668४ धाकप साका 6 क 
१९४९॥117६ (11४ छल छ] त क८]1) पा (णा प्हा€ वरस्वासः = अवमानः 

706 फणत्‌ वचन पा 87117 ^ ष्ट 106९स््ामो पपे ध)6 50018, १6०४९७७ ४1४५ ४४९ 
९011881 ५९४० 18 ४06 8106 १60 06 एणः णड 07 अनिद 216 11880 , 98 स्मरवि 
° १०8४ पर 1 €) 06" , इध्यसे ' 0086 0ो0प [710 ण , केवयसे ˆ 2००४ 0प 1८66६ , 
9.10 1116 116 = 8608.086 686 8180 $ 00762 09.86 ९६४ ९४1९ 9 ४७ ८६6 ४ 
१6०६6 “ 70610018. 66* 


२७०४ । न यदि । ३ । २। ९९३ । 

यद्योगे उक्त न \ अभिजानासि कृष्य यद्वने भुञ्ज) 

2774 १९ ॐ>0ीर बट्‌ (४96 त्‌ ह पपर) गइ 70 शुल्व प {16 
86188 9 16 188४, फर लप 06 प) द{06तव8 कलाक ८९५०1९८० 188 
10. 0070660) फण 7 € 876८6 अद 

त्रा 700111४8 कृद्‌ कभ). नोल एल वच्‌ ०एक्फल्व किन ४6 [दश अ 
48 अभिजानासि कृष्ण यत्‌ बने अशु रमाद्‌ › 6100 पलल एनमन्ड४ 11800 10 ण € तव 
€ 10 19 #6 01680. 

२७७५ । विभाषा साकाङ्क्षे । ३ । २। ९९४ । 

छक्षविषये लुड्वा स्यात्‌ । लस्यशश्चरूमाचेन साकाङ्वदेदात्ययेः ॥ स्मरसि छृष्ड थने 
त्स्यासस्तच्र गालारथिष्यानः \ लासो लंड चारण शघयस्‌ ३ पडे जड ! यच्ठन्द्योगेऽपि न्न 
यदिः (२8७७8) इति बाधिर्य 7 वरस्वाद्धिकस्प; । "परोचे लिट्‌” (२१७१) 1 चक्षार । ख्तमयुश्चे 
ववि्तविद्धेपादिना पारोस्फम्‌ 1 सुक्ठोऽह क्रिल रज्लिलापः । "अहं जगद पुरस्वाण्दस्य सन्ता किला. 
इस्‌" । "+ पत्यग्तापहवे लिर्बक्तड्य, »" । कलिङ्गेर्ववास्सीः \ नाइ कलिङ्गा क्लगःन । 


684 तृप्र उषण तवत प्च ण्ण४णण [एद 7 (ष रशा § 2775. 


0 षयषिषणगीषणश म 








2776. 706 छृद्‌ 38 0]0{0पत्नार एव्‌ आ ४106 56४86 0 16 
70881, 1160 2 010 1101015 111 = 1 €0011666100* 18 17 60171671 
11 11, 8.0 16161" इप्९}। ०1५ 028 116 09171616 चत्‌ 01 18 610- 
110९ अपाद्‌ + 7८८16 (1180 "16 © ९708, ०6९प्८ 10 11 76 
82116 00101016 86060066, 26 80 00166164 66९९४, ४9४ 6801 
18 11606888 14 {0 {106 0191, 0 60031816 16 86086 9 #76 8]6ध्थः 

1706 पठत खाक्लाङ्शा 16808 416 16190108 762 कठा 006 8149 9०१ ४6 "णा णषटठ 
881110९4, कशा876€त्‌ ए ० 2०४6 ए 8 8068 रनः, 07 1) 0९८ क शत8, छान 
011 0786 गछ 18 17७] ४९त्‌ ४० ॐ00#067 र6ा प ९6 10 16 88106 86116066, 8 8 
81 18 ॥0 नष फलौ 8 वपताठव्नल्त्‌ ए मार आटा 48 स्मरसि कृष्ण यने बत्स्यानस्त न्न 
नान्चार्टयथ्याम ‡ “ १० ० एलणनएनः 81172, क2 6४४ ४0 ॥06 0690 9 ४6७ 
ताते 0४०8७ 06 ९०8 0 7926 = पलठ तण्नी10ह् 1 196 संख 07 111, ४०१ 
8187101 18 #6 ल्य 0 पाध पशथत्त्‌ 10 घात भहलकक््नरठ कनयठ कया ४९ 
[0 0€ा8660४, 

¶015 गृघ्रमा 18 ध0क्र6त्‌ 0९क§6 6 0168610 ४ 80 82 15 8प8०्वृ धर # ानभलाः 
४06 9771016 चह 18 07 18 70४ ०७6 ^ छञ्त्िलानए्ति देवदत यत्‌ कथ्मीरानर्‌ गमिष्यामः 
(01 यत्‌ कश्मीरात्‌ गच्छाम ) वत्‌ तच्रौदन भोश्याण्हे (07: यत्‌ तक्रौ दननमुज्ल्मदहि) “ {0 01. 
1660116४, 06११५४४४, 10 © ८910 28 1013 804 ९ € 906 1९66 ४0८6 

17) {06 & ०९6 € &10]168, ४06 एला ¢ ॥9 &०' 28 6 810, 204 706 ^ 6४7" 
0 ८ वााप्रा्ु", 11 ॥06 86600 86166०66, 18 16 नाव्य 16 ध[]$ = 8101686 , ४06 
9780 एय) 18 ०6८68 88 20 10 010तृप्रठ्मा ४0 ४6 नाठणद्का, ण 6 शूएन्भमः 
10161 ५ ल्‌[5 10016 प्र0०ण ४6 866०० ४७}, = @6 16 8०60 1 86०४6००6 ० 
7700030४ 15 प्रत्‌ &§ 000 6प््णा म 6नपाजणडा6 ग 006 8780 100०0100 


.---7 ८7/९1 2८18८ 


२३9५ । क । परोक्ते लिट्‌ ॥ ३। २, ९९१ ॥ 

27764. 1116 87. किद्‌ 0011168 #{६€]' ॐ ७610, 11 {16 86186 
706 0881, 06076 ६6 60006106 ई 0 16 6प्९ा07 तफ़ 8716 
प्र {06700ए6तं 0 16 18178101 

¶16 ०1व कोक ' प70[06106156त्‌' वूप्रष्‌1068 96 जणःत्‌ः जलत ८ 10980" 81 शआनदवम 
+ 109-006४7 वद" पण प6ा8१००त 19 9018 80019 

8.8, चक्षार “ 116 01. 

प --^ 1४ 16 6ए7व9४ ण 6 किद्‌ (कृकषटमि) नणणात्‌ १०४ ४6 प३६्त प 
1106 7787 0980०, १०९ , 6 #16 24608 07 108 90061 38 ४06 80९७ ० फनः 
1008817 97 7 18 10100816 एड १6 = कलाता 57० त 20 ६९6 0660 ४३४ 
2686690 ए 0110" 

एए) 1{ $ 68.800 9 80106 6180८968, चात०फल ०5 0४ 2086017 8९६6 9 
1001, 19 18 [0889016 णिः #06 ‰&6क¢ 90 86 = 906 क्रलाताो ४8 ००6, 9 कला 
196 ४8 7100 ‰& ©00300धइ 1670688, 106 26४8200 एङ 06 प86त 6एन) 17 € 6 ए8॥ 
96० 6.8 इषोऽड चिल िशलाए ‹ 1701660 व एत्‌ पाठ 88680" बहुजगद 


॥ 


एष 7 (ह उदा § 97] (षट ८५ 08 ४000 + (क्ष, 685 








रस्वातस्य मचा किसाइस्‌ (14६६) इ 39) "1 जिस एन्डल्त पपत) एण 
0119, 06९४०8९ [ 2.8 7 €216त्‌. 

ए -- 706 एल 0४ क्णोत ४८ लणणुहते (० वैटागाणड 598 त्प्ल अणू, 
फ 06 9 6 उपला ४ वथ भाः 006५18९, 80त्‌ क्लः ४6 80610 ४४8 ल 
11068860 0९18070 ष्भ्‌क 07 ००४)  ध6 5८०86 13 ६०८०] १८०३४] ० (४6 32.600, = & 
कलिङ्गेष्वव्यर्खीः ? नाह कलिङ्गस यान “01 ४०४ 11१€ 1 ५४6 (एए९]1 7188 (०४ 2" 
° { १ प €णला) हण ४० 14 1108 दण्पणाकफ" 

२७०६ । इशश्बतोलङ्‌ च । ३ । २ ¦ ९१६ । 

अगयोरुपपद्योलिंक्यिषये लष्‌ स्यात्‌ । चास्लिदट्‌ । इति हाकरोख्यकार वा । शरनद्कसते. 
चकार वा| 

2776 4०१ ५6 803 लष्‌ 6017066 261 > १६) 0 फ],€0 8 
1021"10168 इ 500 वत्‌ 2.6 11} 00006€6{100 160 1†, 211 ऋ }€२1 ६९6 
ए} १6८०६९8 088† 86107 ए1106106ाण्ड्त्‌ 0 € «06261 , 8० 
0€0€ ४06 (०पाप्रोल्ा€हक्लाा 9 ४16 एप प्ट} वमभ 

{06 910& ज च (2.0 * 15 १०४ ४९ \013 किट्‌ (एला 1८५४) ०९. 280 06 €})}0 
€ 111 81101181 0011311९ ^8 इवि इाक्रोत्‌ (1006160४) ०1 दति इ चक्षार 
(९५६५४) * 4148 1 ७ 414 0 शरवद ङ्रोत्‌ 07 अश्वर्चकार 281 914 86810 6 
०1 1४ 

२9७9 । प्रश्ने चासन्नकरग्ले । ३। २। ९९७ । 

मष्टव्यः म्नः । ्ाखन्नकाले पृष्ट्यमनेऽर्ये लिङ्विषये श्ङिटो स्त; । अ गच्छटिक्षस्‌ । 
जगाम किस्‌ । अनासम्ने तु कस जघान किम्‌ । 

2777 116 ४0२९3 लष्‌ (10611661) 8 क्तिद्‌ (2618९) ९०६ 
६४९८ 8 एटा] (1 ९द्र८८७अण६ 2 [2७॥ 176 06 €] ह ६० ५06 
९160४ 68 890. प्र 06€ा०6र6त $ ४16 शृण्गा) 106 ४6 8०४ 
{1016 गर्मार 60 ४0 15 २666६, 2116 ६४७ $€ (९66 18 1४{€110्ि2नि ९९ 

वृष15 8प 2 {80 १९110168 ४०6 ५०108 श्रत, अनद्यतन ^०१ पचसे \!11610 ४1:5 
प्र)4९1६०० 190 1#, {726 गत अश्न 1168098 ' छ] ४४५ 800 प्रात्‌ ०6 931९ , 2.11 सन्न 
काल ‹ 11116 01086 8४ त्त = 4.89 8016 006 008. 88६ 8001067, अयच्छद्‌ देवद सः 
01 जगान देवदत्त, ‹ 310 6९९4६४० &० 0 11885 26१९११४४, &06 ([४३८ 00) 2 
आयलद्‌ देवदत्त 01 इया देवदत्तः "1210 26१९६४१8 89611066 ण 88 [6१ &08168 


880110060"2 
0 १० ५6७ इभ 0 &81६171 ०९३४००२ 0 पील 186 #ल6 रण्या ०6 एलः 


{९0४ #७०8© ०01 48, जगन देव द्व; “26 १७0९.५९. 188 &0116* 

0 ०० क6 88 (090 016 088 ४९ रकलिपा€व्‌ 0 18 एणान्‌ ए८्८नाह १ 
00865 भवन्त च च्छामि, सधान कस किल वासुदेवः “ 88} $०४, ५10 ए 15902 1०१६९्ब्‌ 
111 ६०88 10 १४१३ भं $ण०" 

0 --.*68610 ‰८864 45 8, 


२७७८ । लट्‌ सूम । ३ । २। १९८ । 
शिटोऽपवादः । यणवि स्न युधिषिर । 





689 षट 81080414 ५ एणा (8, 71, 08 ¬ 1, ६ 27175, 

2776 {16 2 ॐ लट्‌ (16861) 601०068 8€' 8 रला] लट १६ 
1811616 सम 15 7 ©071€010. 1111 17, (२० १6068 & 18.8६ 11/16 
०६ एनाजष्टपद् 80 ४06 एप्प = वकक भत्‌ प्067८्धार6त एङ ४१€ 
81068६67} 

411 6 ०08 11110 0180608 276 ४०१७७६०० ग ताह कम 800, = ष18 
१९४०७९78 लिट्‌ ० 16 2611660 ४8०88 वृपः यजति सून युधिश्िर+ "४ ११18701]0178 
88.01107060 

२९ । अपरोक्षे च । ३ । २ । ९९९ । य 

स्तानदयवने लष्‌ श्यात्स्मयोगे । खव स्स पिता ब्रवीति , 

2779 176 8.0 शद्‌ (2686114) 00068 ४0€ 8 ९९10 11671 {16 
{08111616 सूम 18 17 60711660) 170 1#, ४ १6००४६8 & 0887 8261100 
110 ए€100्काणड्च 0 6 (घा९०६ वष, शात्‌ फ1160 {6 2600 18 
1061 ५९1१९ ४ ५16 ४&€.॥ 

4.8 ख्व स्म पिता ब्रवीति ‰ध1प्ऽ ऽत्‌ 6106 निलः, 

२७८० । ननौ पृष्टप्रतिवचने । ३ । २ । ९२० । 

अनद्यतने चरो इति नियृत्तस्‌ । रते लट्‌ स्यात्‌ । अकार्षं किस्‌ । भयु करोनि मे। 

2780 06 8202 ल्‌ 18 6101010९ 2.1६ ४ छा 10 तलपठप्नणड 
1४8६ 80101, 161 {16 07 ननु 18 17 00701660 11 1४, ४त्‌ 
2.11 2118-एए € 18 @19&1 ४0 ‰ 468४101 

176 ध प्रण् ज धील फणात8 । ८१४८५८८" दात्‌ ( ७701910" १०९७ 00 


6५6 #0 पड 8078 = गुणा18 ०१७०968 & 7016 पक, 7681 ॥0 12887 ४106 10 
लाला] = 1118 06818 जङ्‌ (1118 401186 67086) 63 अकार्षीः क्िस्‌- ननु करोभि 


भो ८ {26०818४१ तत्‌ कण र्ष्‌८6 #16 1०४ 2 0, ए6€8 वात ९6 1 
०/८ -- छण ५० क6 88 (10 1601 #0 छ 1110610द्2.0100*2 0058676 नन्व 


कार्योन्‌ सागाचकर ८ 0618.1111ट, 14 81४.59172, ०1 1४ 

२७८९ । नन्वोदिंभाषा । ३।२। ९२९ 1 

अकार्षीः किम्‌ । न करानि । नाक्षार्षस्‌ । अह चु करानि । अह ण्वरकाषंस्‌ । 

2781 1/6 877 लद्‌ 00068 000] 2167 2 एय, 10 ¶७- 
011 {887 716, 20. 168ण]ङग 10 कषण 1006108 प्रपा, कऋ}€घ 116 
श 0108 न “107 91 ज ˆ क 126 07 {129 276 171 60106610 17 19 

6.8, अकतार्ीः किचत करोति भो 0 नाकाषंस्‌,-- ह जं करोनि 0 अह न्वफोषंस्‌ 
[06९०१४४ १1१ $०प ४86 धल ०8४ ?-ि० ] पव ००४08४6 म 7४, व वातः 

२७८२ । युरि लुङ्‌ चास्मे । ३।२ । ९२२ । 

आनद्य लनग्रदया मण्डकक्लस्वालुवतेते \ सुराशब्दयेभे क्चैवानद्यतभे विभाषा लु चास्लद्‌ नलु 
सलयेभे 1 पि यथयापाप्तच्‌ । वसन्ती पुरा छाश्राः-अवात्सु,-वसम्‌-कथु्षां । “अस्ने' किस्‌ । 
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गद्ठटप॥ व्र 4 7८) प्रप्ाऽ मसीकनिद्‌ देबदचस्य 1118 28 108 81000 एण्लि6 16४0808 
१०१९६, प्रल० क 18 पव्‌ काप 2 [.रकधरर ०५5 ता, + 76). भ च्छ 


86 थाह आकष हर्एणएणा, (रन. प्र एतषा 7, ०/2 7 § 3015. 





९ 8 "700 0 ४ए17 906 0166 ण दवत्‌ ? 008२९ अखितमलिनमेसेठाः ४ एतत 
18 &तत€त ह 06 6०6 ग (ण्ण, कात्‌ अककण ०0698 नाप 8)19015", 
¶ 95 ९०९०] प५# 06196 [€ण६्7ि€०७१्‌ #6€ व 18 1107 05.264 ४० न (णा 2 46), 
३११५ । क्षिथे दीचोत्‌ । ८ । २ । ४६ । 
दर्षाल्षियिें निष्टावस्य सः स्यात्‌ । सीणवान्‌ । भावकर्मैखोस्वु शित कामा सया । “ शयुः 
ति ' (२३८९) + तः-तवान्‌ । श्तः-प्नतवाम्‌ । चुत ! ` * रर्फयुं वदे वाच्यः * " । तेन 
शक्रार्ल्यान्नेट्‌ । उडु तः । सुतः । वृदः + 
3015 (€ च 9 वि18701# 28 6040268 0 न, 8 त्वि, 116 
४16 1001-० €] 18 (6060९८५ 
पड सीखा क्ताः, रकीणो जार्मः, कीखर्तवर्वी ४ 116 र्एण्लो म ईर 18 
1608006 ०४ एत 4 60 ०१ 61 
पए १० ०९ इक "मल ४06 ए० कथ 18 1602 0ाल्ञत, ८ 0086-२ अदि तनास 
मानेके्ाऽ ४ 5 रणत्‌ अशितं 13 10706 भ) क्त 10 ४16 8088 ग भाव 80 
8808 “ 100067९6 * = 06 कड ४81०& ४१३१6५१ 10 ४16 86088 07 श्यत्‌, 
४४०6 18 00 [ल्णद्ुनिलणा णह ग ४6 ण्ण्ण्ल एणा 4 60 
१06 700 पवि 7लएत68 पठ ४० २0008 कि सये 82१ सि भिवासगस्यैः ॥ 48 सितः 
खाने जया ४ 2866 8150 196 007 06 म 34720200 आअद्िंतो ति सेदि न वाजमिग््ौः 
खड्ख्िख॥ (114 7 5 9) 


३०९९ । क । युकः किति । ७।२। ९९। 8 2381, 


204 --बास्य ऊर्वं बदरे यद्भदिद्धिः मयोाजनस्‌ । आनन पतिषेभार्यनेकावसे्- 

अउग्रहात १ 
80184. (6 रपद कण इद्‌ 15 201 १तत०त 10 211 80 स्का 

87) 1110168.८0¶ कू , 1) ^ 1 0011168 {6 € 1001 जि, 07 &€ 3 
30071018 2016 7006 कषनष् 120 ठ, उ, ऋ 07 च, 111 106 0010६616 

45 त्जिरूवा, शितः, चित्रा ४ 30 2180 261 70018 60 ताण 10 उक्‌ ए०७18 98 
शत्व, अतः, युववान्‌ , खुत्वा, शूनः, शसृनवाश्‌ › एत्वा, बुतः, यतवाच्‌ , वीर्वा, तीं, तीखंलार्‌ , ४ 
श्रव, । भ्ूववान्‌ । सुतः # 

फण "जि त्‌ उदू छणतरह २००७ छण] ? 0७ विदिवः ४ फ ४8 8 
1001090८ कू 7 0056076 अविद, अयच्‌, अयितव्यस्‌॥ 30708 ८९8 ४7० कऽ 17 ४05 
शौप्ाॐ छत्‌ ऋत्‌ एक प ४० छ ्वातक्षणतफ ग्‌ 2180, 2 प्ष्ड (1 2 139) 

4710 --उङ्खं 13 ६221९ 28 ग 16 ऋ जु, प्रथ 116 & विड यङ्‌ 18 10 06 ४ 
6, आस्‌ 28 ४0 06 00101060, ० इट्‌ 18 †0 06 १७९४०९५ 

06 रप्र एल पऽ 06906 88 & 1107109द्ठ २००४, १०७३ ०४ ह इट्‌ । 
गणड च व+ 1 80 8150 जतः । बतः ॥ 


३०१६ । रदाभ्यां निष्ठाते नः पूवस्य ख द्‌; 1 ८।२।४२। 
हेकदकादतश्या चरन्य निष्ठातस्य नः स्यात्‌ । निष्चेषया पर्वस्य भालरंकारण्य च्छं ॥ 1 1 ' ऋत 


इद- (2७0) । रपरः । खस्वस्‌ । शीं, । बोदरङ्गत्वेन वदेरासद्धत्वान्नेद । कृवस्यापत्यं का विः , 
प्व; 1 श्नः ॥ 


*१07, [7 २५7 17 ०्^? आ इ 30771] (एण इहा०६९१॥ ^ ८258 8 








3016 47८6 ₹ 820 द, {0४ #४6 ब 0 ४५९ कला पिंड त 
त्‌ दबव्‌, {11676 18 ऽप 03 6४७ न, 22० ४16 89116 8प0$प ०0. ६६.68 
11869 8180 0 {78 ]16660ाय द ४ 

4.ध्लिः रः -्स्तीषं स्‌ विस्ती णं स्‌ , विशीङंच्‌ निगो, अवगुर्‌ ॥ (1105 707 ५८ 
कटे इ शु 1 कन्थ +र (४1 1 100 8 2390) =चिर+चच ( 1 51 8 70) 
चिर+-न (ण्या 2 ५2 =8 2016) = शीसं । 

०८“ -- फ १० ८ इध ' धण्लिः र णत्‌ द्‌ "2 0708६१6 शवः, कृतदार्‌ ४ 118 
0१4 ₹ 0676 १०९8 ४0४ 06००8 ४96 @0०029000 80५२ र, {100 कणठ्ण)तै 19५1066 ऋऋ 
2130, ८४ #0€ 60080०8४ ₹ ४ 3४१ € 1 र्‌ 06 एला & ९000 80प्रएत 22.108 
100पता र 8.9 चु, $€ 089 र्‌ 00206 5०९8 20४ ददल 1266 10 कव, &€ , ०९68088 
एनकक्छण द ६०१ ४४6 < ऽ०प्पते, पाला पपण्लाकल068 एएफल्‌-8०ा०त्‌ च, 9 ऋ 25 ३६००१०१ 
206 116 पष्ठ र्‌ , ०४४ र +-& १०९ ऽ0४णत 

०16 ~ भ १० € इक ^ € एग्ल एध इपफिड " 2 00डला 6 कर्त, हर्ता ॥ 

01८ -- स ङ्न १० 6 88 “ 07 006 व “1 0708958 चरितस्‌ , इरिवभ्‌ ॥ प € 08 
१ ग ¢ वञ्च १०९८७ ००४ ईगान्क भाण्ाष्व्दद्कान कपयः रू ४16 अपद्वण०ण॥ ट्‌ 
10965668 

01८ -- फक ०१० कत इथ ० 06 एष्ट्ठन्ताष्ि ” १ (06 8८९८००ब्वप्णह द ऋपा 
० 8 0४०60 48 निभ्नवदुर्यास्‌, सिर्नवद्विः ॥ 

पण 6 कणत काति. ४९ १०३०९००४ ग कृवः 5 च ० कपाञ४10द 18 पफणाल्वाश्श 
४७५००५९ छ र्‌ , ए 10 0090 क्षु© ४४३ ४ 01966, १6४७७ 006 ‰1तव01, ए 
ल कृ 18 07०१९ ४0 कार्‌ , 13 2 प0ा75288, 90प 6०086 पछणश्र ग 23140108, 8० 
+भ ४06 एण[0०७९8 9 भ 00806, ४06 र 80 ०0181960 18 1१९४९] = 507 ४0९ पते 
«8 07084960 1608756 ०? ४6 कष्‌ ° इक्‌ ००९ † कृत्‌, ४०९ 1 1168 ०४८६७०८ ० ४४७ 
01870४08 त, 89 80 18 एभणतकणद्ु 

4 पलः द--भिर्मः, निभ्नवार्‌, छिन्नः, छिश्नवास्‌ {5010 निदु 2710 रेद्‌ # 


३०१७ । संयेमादैरातेा धातायेरयतः । ८। २ ४३ । 
निष्ठातस्य नः स्यात्‌ द्राणः १ सल्यागः । ग्लानः । 


8017 07 {1€ ब 2 € 1510018 1116८ 18 इपर पलत र, 2416 
2. 200 €ाप779 17 ऋ पगरत्‌ = (0पणावपलालफद् कारी, & 60पुप्र6४ 60050 
09111, 1 06 15067 60पधछात), & 86101-ए0 ९). 
{0प्ड 007 ,/द्धा कुल्सायार्‌ म 18२९७ भद्राः, अद्राश्वास्‌ ४ स्ल्यान, ४ श्टानः, ग्लान 
80 ग्लै ४ {11686 10018 द्रा ८० ग्ला 6फत २० आ, ४४१6 # कण्णुप००6 ८००२०४४ ए 
४०८ 0९10010, ०06 ग कातो 18 & इछा ए0कल्‌ द णत्‌ ल भै 


३०१८ । स्वादिभ्यः 1 ८। २1 ४४। 
रवि यतेलःजा दिभ्यः पाग्यत्‌ । सुनः । श्वा ।  परदिष्या ' (२४१२) 1 लीनः ॥ * * दुम्योदी- 
चंड *' । ‹ दु गे ` { दूनः । "खड उपतापः इत्यय तु न शुष्यते सायुशन्यकत्वात्‌ । ` शडुतया 
इलया ° द्रति साषः । गून+ ¦ ‹ * दलो जिना + ' । जजन यवाः । विनष्टा इत्यर्थः । प्लतमन्वस्‌ + 
° » सिनेतेग् ठक्फतुःकस्य * ' ; विने आस; । ` राख इदि किद्‌ । चिता पाथेन धुकरी । ^ कमे 
आदु का~" इति शख्स । शिते धाचेः देषद्शेश । 


88 घए शण्णष्ठदष्ष7^ ^ एणा [*0, 7 २ एय 1 उप्त^? 1 § 3018. 





8018. गू९ व ण कषान 15 ०089ु6त्‌ ॥० म, धीः € पण्णवू 


87 ६06 क्छ ००६ ४४ 0 

¶1686 00६8 06० ४० ६.८1 61888, २4 ©010006068 700 लुजदधेद्ने (1. 
18) त 60 सापः बु वर्क (17 32) 

गणप लुत, लूुजवार्‌, भूल, चुनवान्‌, 7070 ण्या जगः, जीना 116 $0001188100 38 
7 0. । 16 5 2412 # 

०९, लिः & 7007 60017 10 ऋ 0 ऋ, त्‌ दिः 8 1000 त ता 0288, 
#16 क 0 ४116 272 क्ल 18 0 57्ऽत ६० ¶्‌, 111८6 83 17; कपाल) # गणौपऽ कीरकिंः, गी 
भीरि, शुत, निः ४ = 11685 ४२७ णि कू (12, 26), श्‌ द 28). शु (12, 18), शु. 
8104 श्रन्‌ ॥ 

एका 76 १०ल्‌ मग ४6 1००8 इुगकौ (80४ 991) 89 शु (80, 997), 916 
16060676 ए्षणः6 ४१€ पि्डोप्राड जफषला 18 वाक्षण्ुत्व 80 क + 98 आाह्हाः, विगुनः 9 
पषृ6 २000 डु ^ 0 ॥68# * (३४९, 10) 088 811 1704168प्णक द कणे 18 धीनयर्न०6 ००४ 
{भा 1/8 वव180 0 त 18 009 60808 ४0 जं ॥ 4.8 इतः 172 चदुतया दुवया (1६.808). 

0411 -- 76 भ 00906 ४१165 1966 धिनि द्‌ ^ ॥0 068४1०४ (80४, 1015). 
4.8 शका यवाऽ न्=विगष्टाः + 3प्/ ञजतं चार्व 00 शक्त "४0 एफ ' (1 12) 

एकाय --1/06 886 नप्र ६88 1019028 क्षणः ४16 7006 ववि अर्चने 0 3१7४441 
0888 १० 2 छ} ०88 प & प्कश ० 86086 ० 09007019 & 2001861 9 9 
87811010, 48 सिमो यासः शकयनेवं, + € , प 0678 8 70786 0 0391 0126त्‌ ऋऋ 
भात, ००0०60४, &०८ , 06000068 20०००१९ 9 1086911, #€& ४४18 {0100 18 ०86 
अष्यलानः पिशङीक्ियमाङा श्रद्धा, यदा दव्यादिव्यश्लन वदेम तजश्राशुकूख्य भतिषदयते तदाऽबव्‌ 
भवेग ४ 8प४ कर} 00४ ०8९ 10 ४018 86086, ७6 276 चिदा चाचेन सृती, ४6 
8116 0 15 0०८०व्‌ 77 € ०००86 ˆ ‰{०60ग्धा', ४06 ग्रास 10086 06 ४16 ०१४१६५४ 808 
71५6 6 इप्रफरोल्लौ ज #€ ग्ल, = (ललणः० ००४ ४९९, चिते श्रा देवदत्तेन ॥ 


३०१९ । श्ोदितशष । ८ 1 २। ४५। 
शभे धमः । दु योरिव । ठज्डूनः । जोदाक्‌ । महीर, + स्वादय जोदितः ' इश्युखण्‌ । चनः 
दणवयन्‌ । हनः-हुनवाग्‌ । प्वोदिष्नष्ये डीङ चाटशानय्य मेद्‌ । क डीनः } 
3019 716 स ० किा878ै 18 नाक्षणत्त्‌ ८0 ब 206 & 200६, 
प 11167 1088 क 10020240 जो 170 {16 00४08118, 


प्रप्ड ्णण ८009] ० (कपत 124), + अद्र । शअद्मवात्‌ । +^ 9 8९1 (8 1059} 
शण्डुनः । उण्छूजवान्‌ ॥ +/0 181६ (पप 8) --- महीर 

80 18० आओोतस्जी -- लग्नः, शरनम्‌, पो वित्री--ठद्धिद्र , उद्धिग्नडार्‌ ५ आोच्यायी बृद्ौः- 
च्छापीनः, श प्रीतवाग्‌ ४ 

"१6 ६0018 सृङ्‌. प्राजिभ्रसने (101 24) ६८5 476 40051त,6त 8 जोह 868 
एप २००४ $. वृषपठ, भुजः, सूनवान्‌ , हु ङ्‌-हनज, हयान्‌, दोङ्‌---कीतः, दीगवान्‌ » 
कीङ---डोःम, ङिनवयान्‌, चीङ्‌--जीनः, चीनवाप्‌ , भीष्--कीनः, सीनवान्‌ , दीष्--रतोन्नम, 
सरनात्‌, सोङ्--लोनः, छोगवात्‌ , ब्रीद --द्रीकः, जीकदान्‌ ४ । 

18 70०४ डी 06} ढाः 81६68 इट्‌ 0065 9 व० 9० तप ४४९ दभा 
98 10 18 1धत]णतन्त प ४5 जदि भ०७य, (70 चङ्क § 


॥; 


१07" 7 ^, 11. 0्ट 17 § 30251 ददद ददा पज ३ {+ ॐ हड, 89 





३०२० । द्र वसूतिंसपशेयेरः भयः \ ६ । ९। स्थ । 

परवर्य सूतेह करिच्ये श्वे चाये श्यैढ- सप्रसारयण स्यार्वि्ठयान्‌ $ 

3020 = (1&८6 15 १००५६118 6101 0{ ५ € ऽ6प्र ठक, ५८ 16 +त 
दवा (उवै) ^ 10 20 ' फला {16 2.५} ६119. कफ २65 {0110 क्र, कय {116 8९038 

^ 00कषह्ुपाक्ृ्0© ` छाः ^“ 6०त ४० {0प्रना 

1९ णप द्रवमु त्ति 06808 ^ 1147091710द् ० 8. पात्‌, ए ००१८12०, &८, 

णड वे + कन्थि- क) ०१ शाल ४6 गिरकप्ण इिषरड क कणत ४6 
9181104, क 18 ९19०6 ४० भ ४ 


०२९ । श्येाऽरपर्श । ६ । २ । ४७ । 

दयैक निष्ठातस्य भः स्यादस्य ऽयं । ' इलः ' (२५५९) इति दीर्घं, । चीनं चतच्‌ १ "अर " 

श्लिष । शीत चज्चस्‌ । "द्रवन्‌ विंर्पशंचाः ' किस्‌ ! स्याने वरिचकः शीतास्सफुःजित इत्यर्यः १ , 
8021 106 कपाञााध1४ ह 18 0709760 +© न ला श्वे, एप ०0 € 
४6 2871616 १6८०१९8 ‹ ९०1 ४ ४6 धएपल. 

पएपञ चितन मन्थी (016 ।व्णद्टणण्् 8 छ ए 4 2.8 2559) 
४8 शीनं पुतं 70281 0४62 

४४ १० 8 68 "100 6०ृद ४० #06 (0 १ 0056र८ चीतं बलक्‌ “ 001 ६06४ १, 
पि ० 6 इक ^ [66 18 इणठनयहद्हषय 60 पर्दय् = ००8 दफगन०छ' त्‌ "ठनुवं 
४० ४०९१ “ ¶ क&ः6 15 0 ०6९1188० कणठ छ्9 86083 26 110४ ४20 9 ' ठन्डदपो&- 
पणा " ०८ ^ त्णुव + 85 संदयने वुरिककः / 16 70116त्‌ ए ऋतणपुा०प "= वृ शगा४ इ 18 
16066 (9 करीन, &८ , ए ए ५ 2 9 2559. 

06 कणप स्पर्थे 18 ‰ ह्णा, कणप 0८४० एए चन्‌ , &7त्‌ १०००६९३ #6 एषम 
6प्राक्षः हिप 0 इल्छक्््म०) ४० 06 86186 त्रापणद्ठा 6 ० द्9ण ग पण्पल, वण पाड 
86788 10 18 0641560 {०८0 ४४6 २००0 स्पशं संस्यर्थमे ॥ 76 8]80 01610088 > 0156836, 
००.४७१ 70 शद च उ चतापे ॥ {1676 २3 पगाएणट ४० 8700, क हदं 13 0९६ पप 
४06 शीष = द्विगहणवणा ४8 06 कणु र्वणद्वु< ४७२९५ 


३०२२ । प्रत्य । ६ । ९। २५ 
धरतिद्च्ेश्य रय, सग्रसारथं स्वान्निहठायाख्‌ । प्रसिद्ीमः 1 
809४2. {1066 18 06811880} 0 श्या [0२6५०९6त्‌ ए ध्ा< पऽक 
भवि, प्रा 1167 ६116 7811718, 973९5 (णात 
70 8 भति्ोनः प्रतिश्यीनकान्‌ # 1118 8078 अणा #0 ९8868 पलाठ 96 प्रणपड 
०४९९ १५६ 0०९५ ॥16 0८०19 ० “ ००९ द्ुपाक््०छ ” ० = 6०ृव्‌ १, 


३०२ । विभावास्यवपूवेर्य । ६। ९, र । 
चयः सप्रङ्ारखं धा स्वात्‌ । अलिरयानं अनि धीन्‌ पतश्च्‌ । आवश्यानाऽयश्यिन्यो चरिथकाः 8 
अथणस्थितन्रिभावेयण्‌ । सेने व } सणवश्यानः । 
8028. ¶061"€ 18 कएप्०क्नाङु 06 १०९१8 भा ० रया {70७6 
ए ४16 तिषा अीड€3 06 606 प्र08क 88 अभि 2110 जब 1 ९८०व्‌€ 
४४, 
1 





90 (एह षण्‌ पना ह ^ए्एणा [एण 1 ९५7 04? [1 ई 8094 
क 

गुप असिथीनकस्‌ 07 आअजिश्यानत्‌ चतं, अवशीने 07 आअवश्याने वुरिवकः ॥ "11118 ०70 
छु1९ दण्छः पटा) ४6 प्0त 1168018 “609१010४ ° &त्‌ =“ ९गृत्‌ 48 
(?) खवोनं 0८ अवश्यानं चत, मेद ॥ अवशीता 07: अवश्याने वायुः, &2० , अवश्ीतं 0 
प्ववश्यानसुदेकं ॥ 

ग< श्वं 1४ पाच अ ५ लाए७8 #06 इध्ा6 पा 0०१6 28 711 प्‌ 1 १8 पाड 
अनसिसथनेन 0 अभिसर्यान आअवतश्यिनं, अल्र्स्यानं ॥ 116 ०01१ चर्व 8110 95 11186 19 18 
ए फ9ए० 8711198, 1074818, 666 1 पला © 18 70 ०एाणा भू०करठत्‌ फल खनि 81 व 

26 17 ४16€ 1901१16, 88, समभिश्यानं, सनवदश्यानः ॥ पल 6 6 6४00४ 026 णठ 
&1066891ए5 {97705 खन भोजं , &८ 
२०२४ । अज्चोऽनपाद्‌एने । ८ । २। ४८ \ 
वञ्चेः नि हततिरय न५- त्यन्त रवयादाे । 
8024 16 1580108 व 28 उकश्याह्न्प्‌ 10 न, लिः अण्च + 0 206 
1161. 17 18 111 6011066० कप 2 4.018.0१८ 6४86 
¶1प5 खभकवनौ यङुनेः पादै = सङ्गतौ , तस्मात्‌ पथवः स्वका; ॥ {7116 दे. ०५९०६ 18 
२07 8१4०१ 1 खमक्नः ए ६५९ 0110 क्रा 
३०२९ \ यस्य विभाषा । ८।२1९५। 
वस्य ववचिद्धिभाषयेड्‌ विद्धितस्ततेा निष्ठाया इयन स्वात्‌ । ˆ उदिते वा ` {देदरेट) इति क्ट्वाया 
बेट्स्वादिह नेट्‌ । खमकनः । ‹ अनपादाने ' किम्‌ । उदक्षयुदकं कषात्‌ १ नस्वस्यासिदढस्वात्‌ " च॒च्च- 
(२९४) इति षस्वे मर्ते । “ * निदादेश; षस्वस्वरमत्ययेङ् विधिषु सिद्धो वाच्यः ^“ । वुक्फः + 
बक्रवान्‌ । 
8036. 1116 ड्रम 9-2पि 68 १० 106 19६6 इद्‌, 2167 {1086 
२0०8, , ४0 (्ध०)॥= 810 क्लः इण ठका गुएत्रगाक्ाक्ग 06 20060, फण 
०7 फा्0पा नड अपटु €०0 इ ४ 

1१७४ 18, & 20900 ९) 18 ०0१०1) 17 86 06 लाः 20298, {8 ९१५९८०१५, 

धाह 060 कपष्जा& = वषृपऽ एक ए. 2, 4५, बल्‌ 00080090 06०10 ९.९8 
ऽ णुणा००० क़ दद कणि 005 70008 च , & गु06 प्ण कफल चू, &८ , 9111 06 
ध्रव] क्षपा, वृणपड विधदः, विधूतवान्‌, गूढ, गुडवान्‌ ॥ 27.011 2. 56 9 
9828 896 70008 9 एक ॐ 10ताककणफ़ च, ०६५०१५८८ 278 1०11०6त ण 8 
हत्वा ४ 176 न180108 २.6 उदित्‌ 0008 फा] ५१५०८५०४॥/ 96 #01४ &8 समक्न 
8०४ ^^ दिप " 9० 0007 ~) 

7०८८-8 ४०९ रवैषधार० वनि पदि दसिद्वाकाभुपसंर्यानन्‌ 1116 7०५८५ छेष, पत 210 
वरिद्वा ४81६७ णृण०णध] इद्‌ 71 ४06 6शतयकपक= (ए 9 49) (ज्र, चट्‌.18 8 
7000 सल्‌ पण ०४४०००7८ ४४६७5 इद्‌ 10 6 एव्र ९, ए 1४6 1115010 
38 8] फकक8 चे. , 9, ®िकषाा्‌ [पान] 088 6णकृ6‰€त्‌ #96 कणत कृठित भ 88 14 
1 १५, 38 = 4(व्णवाण्० ए8वकणरणक1 718 सप ।6 म चस्य विस्रवं 6 80109 894 
० 0 पपरन धएल्छप्र०छ 599४३608 त8 कप्]6 066प्‌ त= प्रप्ाकृ6ा58] श~ 
ा्द्न०ण, पलः 6 1091 क्त पणत) 5 00 कणाः ९ र. 2.51, फण्णत्‌ 
6 ५४४०५54 कणा छ #6 6860४ इरपिपय = 27त्‌ 66 प्रथित 86 70 06668 
0 68.010 1# का & 100 क 11 716 0्पक्ष22, 88 छता दच्ह (र 141) ४० 
096 11 1570008 936 ८०वन 0, 2. 14, 


०, 7 २३८ 0ष्ठ+९  § 3026] एद एा०+न्र्‌+ + एए इ8 91 


ग 





प १० 6 8४ 20 8. 3024 ‹ एध ००६ 19 (0णडतठत्णय कात 8४ & एकम 
6888 ' 2 (36176 उ द क्षञ्ुंदक कषात्‌ = उ दुधूत ˆ 07६० ०प 


€ ०६ ष्यक्कस्‌ 18 ? ^7, 06 700 अज्ज व्य ्छिच्ठव ख कान्तिनतिषु, ४०५ 00 17074 
€ 70०0 अक्‌ 224 06066 णार ११६४ 18 ००४ ०९०६९. 


, क नोष&6 ग व 1080 ज 13 070०91० ए ४ दृष्ता स्पार (४ 2 48 &८ } 
२१ पी लर्लण 1४ 18 60051466 ४814609 (प्र 3 1 8 12), &०त प्एलर्न6 ४06 
च्‌ ण “12.00 7न्पृ्ाः७8 ४० 06 क्ष्व ४० च एटणिठ् व ए छा 2 86 8. ०94५ 
पूणााऽ 18, 10 करण्यः, 6९७०४९५ ए ४06 णा० काण 


7 -गृ© ऽष8#प४७ ग +© 1819108 २268 81091 06 60051466 &8 
ॐ911त 0 810४४ ए ४७ प्र 00868 ० ४06 ग पोच ग्लो ४0 ४6 (1) ना्छद्टण६ ० 
ख 0 षु , (2) 2006४ (3) 997, > (4) इद्‌ कपद्ट७०४ 53 (1) वुक्‌, वक्‌ शवान. वे 
१06 २००४ 18 आोधवुश्चु (74801 11) ४06 1001690६ चे 31108 १११४४ ५16 01808 ब गड 
०४९०१ ४० न (पा 2 45 5 3019) कऽ पाड 8081६४४९ 18 ©09810626व 
४8 ₹811 ०४ 81१4४8४, 9०१ ४१€ 8081 9 १09 ८००४ 18 ०0४ 0००६९ #0 ब, 28 16 ०1097 
156 ०पात्‌ ०२८ एन्य ण पए 2 86, 8 294 णन कणणात 9.5 एष्ट इता 
९0081066. ४8 त 07 8 कस्‌ 67667 "6 श्पृण्श्०य 18 88 {णण + --वुश्चं +त == 
गृष्च्‌ +त (५1 1. 16) चुर्‌ (भा 2 45) = वच म (ए 2. 29) = वुक्‌ 
(णा 2 30) वरूण (णा ५ 1) (४८च्‌ 15 ०४००६०१ १० कू भा 2 80, 
छि तणाडतनणपद्ु न 28 251त्‌व्‌]19 ४० पछ८००२७ ववृ ४० व ग 8 ऋस्‌ [609 = (पड 
26 11} 06 §छ€0 ४६.४५ 9018 न 13 असिद्ध 07 ४6 एप 00865 ०१ पणा # 1. ‰, 80, एण 
३४ 38 सिद्ध ०४८] णः ४116 एपाः००७९३ ॐ 706 छ [= 36 


३०२६ । परिस्कन्नः प्रार्यभसतेषु । ८। ३, 9६1१ 


वं नूरवन्ये आहे तदभावो निपास्यते 1 परिस्कन्दः । " याच्य इति शिश ३ परिष्कम्दर-- 
पारिरूक्सम्द्‌+ । * परे ` (२३९९) इति विव्छरुप । ' स्तन्भेः (२२७२) इति षत्वे भासते । 


3026 {706 07 चरिर्कम्द 18 ५6 10४ ४26 (क्का 
0118716 11. {16 ९600 #,286111. ए112.12{8. 


वृ018 18 ध ध0० 0 706 षं ए6वप्णत्वे छ ००6 पपा 8 7५ 8 2599 18 
[00101४6 = वल जलः ण 28 चरिप्कष्दः ॥ 1106 ०0 षरिस्कन्द्‌ 18 0५४७ 
एक ४06 २0िञ च्‌ 0 16 18 8 विभा, 006 व चयण 645द्‌, 16 क्रठःत्‌ रदः 
००11प च्छ 16 कणत माच्च ४ 

एप्म एण गणड 1 ‹ ' चरिरक्षम्द्‌ 18 869 20 05 पदर ग ४९ 
एल 26006 ०० 06 220९80४ "7. प.5 ७६५68 013 00087५10 00 116 उपि ०८8 
[° 4 66, ण्त्‌ र 2 118, कटर आाण्यभरतेषु 1168718 ^ ण5 एउटा ० ए80षूस७ णत्‌ 
उ 878 


पापक 0० कल 8४ " छिकञलिः ` 2 0086ार९ परिक कन्दुः ० परिस्कन्दः । '२16 ००४15 
00 15 एए 06 क्न्छर्ण शा 8 74 8 ‰899 


(6 खं 0 +८स्तन्म गत्वुपाः०त 00 06 ©09०&5व ४० ब छ स्या. $ 6१ 8, 2272, 
प]6 गाण्काफद्र शी ]06्नण8 क 


92 षद शण्न्छम्र+ +एव (श्ण, [ 849 यी 0६2 [1 इ 3097 








३०२७ । प्रतिरूतश्थनिस्तश्धौ च । ८। ३ ! १९४। 
अन्न स्वं न स्यात , _ 

8027 176 008 पविस्वभ्य 2110 निस्तण्ध 8.16 2.1100181078 

1 ४068७ ०८8 06 कं 18 ०0४ 009065तं ४० ब, एाकपद्वा 80 २०१५५८८ $ ए, 
8 67 3 2279 

३०२८ । दिवेऽविजिगीषायाम्‌ । ८ । २।४.। 

दिवे निष्ठातस्य नः स्याद विजिगीषायास्‌ । दद्मः । विजिगीषापां दु । दुष्रवश्‌ १ 

8028. 116 1511608 व 18 01181716त्‌ 0 ब, {6 किद्‌ 1161 ६8 
86186 18 210 ६12६ 0 ^ [क़ " 

116 00 विजिगीषा 2016875 ^ 06376 न 00फवृ्चछ) ० &21 *", एप 066 8 
2068118 “ 8109170" 

पणाणऽ आद नः. == ीदरिकः, चरिषपमः = सरः+ ४ पए 00 6 8४ ५ कालः ४ 
0९०8 ० ०1688 #० कण “ ? 0086776 दुद्रत बतंते ४ पर6ः€ ४७ 10910 ० १166 18 
क 1 ४06 0९6 त फाण्ट ण द्ु्ाणा् एालणक (11188) 0रलः ४6 ०90००९४, 

३०२९ । निवी शो$वाते । ८ । २। ० । 

अवात इति ष्डेदः । निदर्बाद्वप्तेभिंष्ठातस्य भत्वं स्याद्धावद्ेत्क्वा भ । निर्वाखेऽतिजुःनिषा। 
बते यु निवत वातः । 

80%9 716 एजत्‌ निर्वाण 19 -पा6इाक्धर 7016 क 67080708 
106 ति 1511708, व 10 न, ए1€. 1116 “काव * 28 207 {06-शटुध४६ 0 6 
ण्ट ॥ 

1118 प०त निर्व 18 {07160 906 700) का, पए) 6 काश०न$ तण निर्‌ 80 16 
एमन कपिर व ॥ प्प नि्वकेारन्निः, = उपश्चाण्तः, निर्वाकः अदोषः, निर्वाणा सिथर 
भ्ये पव्तः॥ 

प १० ७ 88 फला 00 फर्क = 06 कत्‌ “2 0086७ हिरव चातः, 
निर्ध वातेन ॥ 

10 ४6 860१९0088 निर्वाकः मदी र रेन, निर्वादिऽग्निबतिन, 1116 न 0090० 0४8 
१६167 0196९, 0608056 ४76 1068410 ण 6 गला बा 18 एप प्र ब्रर्धीष 21 अग्नि, 
9710 1100 10 {78 चाद, कराती 18 लभु अ 0810600 = प्€6७ ४6 8४०४० 
४1160 ०५68 106 005 ^ 11 116 53186 9 06 णभ) भा 085 ००४ पठ छप्‌ बात 98 
8... 

३०३० । शुष. कः । ८।२। ५९, 

हात इस्येव । शुष्क; । 

3080 अ 18 ऽप्र्प6व्‌ {9 6 कथ च विथः च6 2007 इन्‌ + 

8.5 ह ष्कः), शुच्कधाम्‌ ॥ 

३०३१९ ! पचो वः । ८।२। ६२) 

कथ; ॥ 

3081. व गुशशप्ऽपरास्व्‌ 9 न्6 कश व काः ४6 2007 चच" 


8 पकः, पकयान ॥ 





५ चम -क 


१०४ ए २५८7 [1 0५? {7 इ 3084 ] (वह दान्‌ 3 हला ड, 93 





३०३२ । श्षायेए मः । ८ । २ ' ५३ , 
अन; ६, 
082 न 18 06४४6 ०" ९ 1०८४४ द 22087 ४6 २00६ रे ५ 


0005 कामः, कामयान ॥ 
६०३३ । स्त्य. प्रपुवेग्य । ६।९। २३ , 
प्रार्श्ट्यः चंप्रसारखं श्वर ्णि्ूषाद्‌ । 


3088 706 †€70 रूल्या (रू्दै 81) ष्टवे) एष्टा ९6स्तस्तं कत भ 
01868 1४3 86101906] †0 ॐ एकर], क }670 2 1806184 ४ गा००७ 

6 08868 ^“ € ४16 शाश ॥08& 1011087, 87 ^ 7096 15 २०९१1188 ०८ 
#© ८०१९८३१००५ 6 116 भपच्रा "एन ग सद्य १०७७ ००६ एप 0656 1106 200४8 
श्त्यै 270 धट 1091 धड्डपा6 6 गि रस्या 27 878 19नृएत6ते एला० (षाह 
भर +-रल्या +- स= 1-स्विन॑-त (ए 1 108) =अस्तीदः (ए 4 2), #०१ मर्लीववार्‌ ४ 
ग¶¶0€ च ग 01308 9987 ०1 1876 0660 ०0०००६९ २०४० च्‌ ४ परता 2 48 19 88 
0० &8 ४6 2006 रूट्बा 798 8. 89115061 ॐत 678 0 1०६ इए एण ए ४४९ 
‡ॐ00811881107 ग ब, ४06 600४० ग वश्वत्‌ 07 #16 [7८909 प 2 49, 
20 100 दलः काडर, ४ कर्फिर व 18 00 0 ढणद्टुक्त्‌ ६०१४ एप४ ब 28 फन्ज्वम्् 
०४५०० ४० भ ४ ए 2 54 ००0 फ 88 अस्तीनः ९०0 अरर्लीनवाद्‌ भ 


३०३४ । भ्ररुल्येएऽन्यतररूयास्‌ १ ८। २ । ४४ । 
कनिष्ठावस्य जे वा सात्‌ । मस्तीमः-मस्तीवः । “ भात्‌ ' चिन्‌ ) स्थ्यामः › 


3084 ज 15-0ुलठकश्नाङ्ग अपकपपल्त्‌ 0 ४6 कै व, करणिः 
५6 100 रुख्वै {7666060 एर म ॥ 


1१0०5 भश्कीमः 07" भरस्सोतः, अस्तीसवार्‌ 07 अस्तीववान्‌ ध {2 9116 8९06ात 210606२8 
060. च 0608 109 60108, १6 0789 "0681186 006 ८०0 श्ट्वा 1710 श्वा, 8.0 0@ 806 त # 
१०५ 8०४ [07288 2100 ४९1६९६० [01868 9, पौलः. दैध ददान 08, ख -क0णात 09९ 
श्छ कषा ९१ ४० म धण्लिः सन्या ए ए] ९. 48 एणं चोरय उना ०्ञरक 15 
०००७ 2080९, 6 7ण्छ# 20 ]गादुयः 999 = इया गणश्‌ इत्‌ 80 पलार शद्णशरणडे 0 
००९88॥0) ण ४6 अड) € ४ पा 2 ५8, 

पङ ५० ४6 8 ४८, ए०७व्‌स्व एङ अ १” 0086८75 कंक्स्यानः (ण्या 2. 
48) संरुह्मालवानु , 4 16 क 28 198५व्‌स्व ४ = 0681188० 80४1१. ४४8 1868 
€ अ 8१719 8006द एणः, धल 18 50४ 600 सनु 0976 एप 00 अर्टवः ४ 
पूर ४५६ त ल अमत्‌ इुवैरव 1पएा०७ पट € स्णार शुकाण््छ कला भर 89708 तिप 
{ण्ण गनः पड पणतु पचथ एत०९ एकल6ण 19 भणते ४6 २००४ = वषण्ड 
भरवस्वीव, अरसंस्तीतवान्‌ ॥ ० 00700020 भञ्जवंस्य 8110010 8 €र]?1917090 28 9 
89 एरी) = मः धवो अस्य चाद्वकमदजुदायस्य ख मजे (४४४ 161; 0071515008 ०१ 
‰000 82 ए0888य 8 18 {0760605 फर अ 28 ९1160 अद्च्े), ग 96 ४6 रपरा ज 
0846 भ1109016 ४० ब्र्स्वीव, @९, 


94. शप्ताः गणप्ति पण्णा [४० [ एष्व ठप्त+ए [1 § 80१5 





[2 


३०३१५ 1 अन्‌ पसगातफुल्लक्लो बक शोक्ञाएचाः । ८ । २ । ५५ । 


‡ज्ञफला । कुरलः । नि छ्ठावस्य लत्व निपात्यते । सवत्येकदे शस्या पेद निपातन निष्यते । पुल 
चान. । छीवादिषु दुं क्तभल्वयस्येव वोप । तस्यासिद्ठर्थात्प्रा्स्येटोऽभावदव निपात्यते ! शोषा 
भन्तः । कुशस्तयुः । उल्लाचो नीरोग । " आअभुपसर्गात्‌ ` किम्‌ । 

3038 1"1€ 11 शपा एश्7प्ल0168 कुल्ल ^ 010," सष ° 01711110 
7080. कृष ‹1€क1' 20 उस्लाष "11681007 ' 8.16 10106 16४. 011 
र 1610. 10 16100810. 66668 €. 

त1€ भणप्‌ कुलसं 13 1७179 दण € 7006 निकला विशरे ४16 व 18 0119760 
10 क्त ॥ "16 काश्द्ठरजाच १० ख (ए ५ 88) ०१ ४16 8०४ ° शट 919९0 
(शका 2 16) 6 चणकः "5 88706 00926 ४8७8 [01866 0076 वदु 8180 28 
युर्लबान्‌ ॥ 

गु१"6 963: च 18 61154 शधिः ४06 10005 साव , कृश्‌ 8.20 उत्‌--लाच्‌ , ५४१ 28 {16 
18100. 18 ०814089 ४05 फण्णात्‌ ४9८ 166 इद्‌ + एधा 88 8८ क0०णशा 706 चप 
४169 इट 18 {07010100196त 2180, 15 18 06 गप्शष्पाकषप 1 कीः, कूशः 8.26 उल्लाघ ५ 

पष १० € 8 ए160 ४०0 ९०6९ ४ 8 76008110 2 0086ार6 (फुल्लाः 
शुभनलः, प्रहटीवित्‌ः, मकृथितः, मरूलापिवः ॥ 1 ४४6 0886 ० शाच्‌ , 160051०5 कलाः 
022 छत्‌ 876 10111916) 

३०३६ । आदितश्च । 9 ! २1 ९६। 

्याक्षारेतेा निष्ठाया इरन स्याद्‌ । 

8086. १116 8 ०ु0181-29 3268 १० 0 ६6 इट्‌ क्रहफलण॥ क्लि 
8 100 फ़ 11011 1005 8. 11101680 पफ आ ॥ 

गुण€ 700# जिला {183 8711110108007 आ, 870 80 168 20180४08, 1111207 १91८6 इट्‌ । 
त्‌ऽ कल्‌ +- स । पण शः ४४९ 100 0 फा50 6 च्व ० क 15 018.76९त्‌ 
४0 ड 

1801८ --॥58 जिलिदा- स्मः, निर्नजान्‌, शिविषदा--शिवणश , शिवयणवास्‌ -निभ्विदा-- 
द्टिविर्दः, स्विर्नवानु ॥ गण च 0 #9 गलः २0008 99; वणप ०य८९४९५ ‰6 ४0 16 
2180 17161060, 28 आर्वस्तः, चान्तः ४ 

01८ --7#18 81 € 809. गाग्यष्ठि=1॥ 10 906 68040 60पाते 1996 
€ 086 17{@ॐ 0०6, 98 आदिवर्य जिभाषा भावादिक्ेणोः ॥ 11116 80]0818.06 7091110 
० ६० 80.9.88 11108068 180 6 स्णार ग चस्य विभाषा (ए 2 15), भूणणा९ह 
101) 6 एवान्त [प्णात्ढणमणड ग पा९ एणा गतश्पाद् " मु०ण + ४ ८ , ४06 
ए०0षणषण म इड्‌ भयद्पाथप), फ 1680 #0 96 एकन -४ पि 88 18 [100106त्‌ 
एक ४06 इ्€ कणात्‌ा ०8, ए 010 शृण्गा ४० ४06 गएध्०ण्‌ कलणन्‌० पाला४ ० द 
०.2 गलः 80288 70 8106 विभाषा 70168 (यदुवाचेविंभा्या, तदुपाे प्रतिषेध ) ॥ 70५8 
$ 2 68 ०व०8 इद्‌ गृणा ४० 06 कपिर बहु णिः ५06 70018 यस्‌, इन्‌, धिर 

8200 बिध ॥ 6 २00 विदू + €5 38 #6 1५१81 1000 लक्ष " ४0 860 प्ााः6 * 
१06 7ण1© चस्य विलाधा एा]] भणत ४० पणड चिद्‌ फा, पाड 0160णाणदटु अत्‌ परक 0 
निद्र २1७9117 ‹ ६० 1०० ` 006 298४ ए५प्नए०्ड ग ज ल) 2716 विदिवः, विदिवनात्‌ ॥ 


५0 11 ९८7 7 (५८ 1] § 3088 । कषद हष्ाफ0त4भय+ 4 एकवद्‌ 95 








३०३७ ! धि च । 9 । ४ । ८९ । 
अरफलोरत उत्स्पासताद किति मदन्तः) अरदीोकितः  मकूशिवः । मोर्लायितः। कथय तरिं 
^ शोषरद्रुनं खाजुनव- भफुल्लन्‌ ' इति । ' फुल्ल चिकवमे " चचादण्य्‌ । सुरु फुल्वादिनिवुश्यर्यस्‌ । 
ˆ *+ठरटफुल्लसे फुल्लयेएसयसखख्यएलस्‌ * ' 
8087 उ 15 श्ऽनर{प्नल्त्‌ 07 {706 एठक्र6] 0 चर्‌ 8110 रूल्‌ 16106 
2.0. 80 र 610 फार, द पकए ण 7010210 क्ष 
111५ जति; (न= चरण 07 ब्रह्मण ) मयुस्खा, 87१ मफुल्लि ॥ एल भप ब 
शुषा रभ्यासस्य 0608 20४ 80101 1678, ४0०0 [06860४६ 886 ए] 2 55 
10पऽ सल्‌ 1- त न= पल्‌ +- त = पदुल्‌ तः । 80 130 अक्षीविवः । मकशितः । भोल्लरषितः । पणभ 
0० एण श्य ४०० {0 प्ररुल्लस्‌ 10 सोघ्रह्रुनं घाजुबतः फुस्लस्‌ 1 (7९.209 7 29) 
1४ 13 006 #16 ९,७8.१७ एष ग लि रला, एप 2 06४०५५४५ ० =, ८/फुर्ख (0 1000 * 
10 16 9. अच्‌ 07 06 २००0६110 6860 आप्र [४.८8 प्ल गिनणड 
पुर्व, &० 
४ -- 1116 णऽ उतकुल्लः, 8०१ सकुर्शः 8101 ए6 60०५९५6 = प्ल८ क 
18 0120680 0 क, 00प द्ग ४उ ८0०४ 1185 860 & 21600416101 
1 ४6 णत्‌ परिकृश, 96 फणात्‌ परि 18 ०0४ & शुकम, फ ९० ४० 
५6 एतय कृश्‌ , परिगतः कृशः == परिकृश ॥ 30 # >+ षरि 15 0108881 &9, 0 ४8 शला 
भतः प्र०तय8100व्‌, ॥८०९6€ #6 18.ए८ +€ ण कशं ॥ 
३०३८ । न्‌ द विदेन्दत्राघाह्ीभ्येाऽन्यतरस्याम्‌ 1 ८ । २ । ५६ । 
रभ्य निष्ठातस्य ने वा । जुग्न-जुत्तः । ' चिद ` विषास्के रौधादिक र्व धृते) खन्दिता 
परेण साष्ट चर्यात्‌ । विन्न वित्तः । चेतस्सु विदितः । विदधतेर्विंग्न, । न्दो । 
5088 116 राशा त दकु कुण्ठा 6 ०1180660 0 न, 
216} चद, चिदे, खन्द, चरा, जा, ही ॥ 
11८5 सुम्लः 07 जुः, विश्न, 0८ वितः, (सजुम+, 07 सङ्त्त,, अकः 07 न्रावः, आङः णः 
शतः हणः 01 हेतः) ॥ 
पा गलत #० ही, 06 म 008णहु5 कऽ 1100 गतन्न०७त्‌ क़ ४४० पपा९, 920 80 
1४ 18 ण 9078009 ए00 4518 भाण ८९द्भ१३ ६0 कणलः8, 6 न ९५१६८६6 कणप्रात 
१९४९ ५८५०८४५ ¶तल [01866 0 ए 2 42 ४० 48, धाऽ प९8 प भृतक 
(141€ 7०५४ विह विचास्के  ए0व0क्षैवा 18 0 € दषद्ध 1618, णत्‌ 70 कल 
किद्‌ 70018, ४८०३6 16 18 २680 धक 00 = +दपणता कुप 08।०णद्ुऽ ४० ४४१ 
(५ 
गणप 1418] म विहु- वेत्ति ५ 4 ५६61 ००७७ 18 विदद , - (2) ण विदू--किद्धते, 
०८ ४841 ०1९७8 18 विन्न 011] , (8) ० चिहू ण (पत्वा 15 विन्न , (4) ग बिदुर्ण 
4१४41 >€ 00 वित्तः ‰१ वविन्बऽ ॥# {16 प्ता तवद्‌ ४8 9130 ४06 णप 
विश्वः 7? 106 86186 0 भोग ए ए ‰ 58 
ग06 700४ खन्द 18 2686 17 116 क्प क काकी 8) 10वाएकणक 100 ई, 
7० ग०6 ० कात 13 छद018106त 1 +न गिोरक्फार शतरि 


96 गड डणठत^ 91 ए^0४॥ए0 (९२०. 7 ए 11 082 77 इ 3089 








३०३९ ! शवीदिलैष निष्ठायाम्‌ । 9 । २! ९४ । 
थयते वितर निहा भरं इयन । चन्न, दन्तः । जावः-- जातः । आकः-त्रायः । इक) ह+ । 
2089 {€ 91101018] 87.765 व 8200 दतु (1६18 श्रत्‌ [कररप), 
१० १०४ &€६ 16 इष्‌ धप्रहणाशा६ 6 च्वि, 204. रए € 7007 पधमन 
11१ 27 1710108 4० ₹ ५ 


ग"0108 चण्ड ~ च = दन्न 07 ह+ । 116 285४ 2910101015 ग श्रा (8 8198) 
15 जातः ० जाश; । 0, (5. 308४) 18 जाक, 07 आवः । 07 „शी, हीर 07 हीतः ॥ 
३०४० । भ भगरारूयापृसूचद्िटस्‌ \ ८ । २1 ४७ । 
दशय! तिष्ठातरय नरं गं । ध्यातः । सयात, । इतं? । ' रास्लावः ' । भुतं, । गः । 
9०40. (116 808 च 18 1106 ०0806 6 न 2067 ज्वा, कथा, 
च्‌, शुचिं 2700 जद 
गणड “स्वाः, ज्वातवाय्‌, रूवार, तवर्विवाभ्‌, प्रतेः, इ्तवात्‌, गूर्त, नुर्तवान्‌, नस, 
ल्तथान्‌ 
1118 0670818 ध्डि~भ <01811&€ ८००1१०० ॥ एव 9 ५४, 48, 8 8016 ्षण्कै 
3017 
4 116 1007 नुं 15 €>111701#6त्‌ 10 06 898 10 18 197६0९१6त्‌ 09 , ४116 २00४ 
खण्डं 18 [60011696 ४7 ण 2, 78 ९०१ धौ ज्व 28 लातल्व एण छ 
४ 4. 21. अ %655 
३०४९ । वित्तो भोगम्रल्यययेोः ! ८ । २। ५८६ । 
विन्दति द्ाण्तस्य निपाताऽयं सेाग्ये मतीते चायं । वित्तं चन्‌ । चिन, यदव! । ‹ आलये 
पिद । लिर्नः । ' विभावा गनदन-' (३०९९) इति कवली वेट्‌ त्वा दिह नेट्‌ । 
3041 1७6 1षश्टुपाश्नुक 006 28016 निक्त 46110168 
‹ ‰0088658107» 87 * ए6710716त्‌" 
¶ 118 18 0611580 7० विदु साने 0 ४6 ए'70६ता ०1388, ४06 च 15 70६ 0080न्त्‌ > 
#0 न {7000 80 एन्वृप्पल्त ए ए 9 42 8 8016. 
गणपड वि्तनस्य बहु = अनन्य चहु " 16 088 10011 10068" 2380956 16168 &18 
010०7९१ (अश्यते), 80 06 ६२6 6115 भोग 07 † 6० पार)8* {221 ८८९८९1१८ 
1 प्रौ€ १७४8 0 "८001४760", © 1४८ विक्तोऽयं भजुष्यः “ 1018 1087 18 6- 
90 ०60 गः &0०णऽ”' = पतथा6 विकलः = मतीव, ४ = अतीयते = मरवयः ५ 
1) १० ९ 88. क]116 [1817 96 86186 0 [00886881075 ' 8 ‹ & 70008 *? 
0एत्एठ विश्नः # , 16 ००४ 18 कोह 0 पा काश्रौ एत्ल्मा86 17 18 गृ्मानाङ 
सेट्‌, 02016 क्वघरु 209 07 $ २, 68, 8. 8099 866 8 8025, 
३०४२ । भित्तं शकलम्‌ । ८ । २। ५९ । ` 
शिष्मभभ्यत्‌ । 
8042. {796 ० निच 18 पकप] णपाा९त्‌ प ४06 अमि86 0 
8 77४, # 00ष्रणी' 


०. 1 २८7 7 68५२. 77 इ 3046 { षह हठा 4 7५ 4 हला 58, 9 





10४७ निच्वं विष्टि, निशं प्रवति ४ 11013 18 8000० प चकखक (पर 
00४6 ० सिह 18 109 एला 00970168 18 धाह जतत, 16 कष 26 वैढद०ा 85 
2 10८0४ णात = वभूत एच्ट्ुपान्ः गिण 23 जिन्न पठवलः ए, 2 42 8, 3016 


३०४३ । ऋशमाधथमर्य । ८ । २। ६० , 
इऋषातेः दे वकारस्व नत्व निपात्यते आषमस्यष्यवहारे | चतमध्यत्‌ } 


30498 1716 ०10 ऋष 18 1178टपकधङ ०6 1४ {6 8656 0 
« १6१६ 

1४18 १६८९२७१ # 6 च्छ, प्र स 25 008.0&8त्‌ 0 न ४ पृ 8 कणत अनश्व 18 6079. 
००6 ‰ ००७ अधन ऋते ^“ 16 110 17 & 0९४7 ०३8०1०0 गत 8 ]0फ्थ् एण्ड 
धरण, ५ ९, & त69४0 ' वर जलः एण 13 श्तं ' पषण, पदु" 


३०४४ । सूफायः रुफो निष्ठायाम्‌ । ६। १। २२। 
षरि, । 
8044 16 स्फी 18 6716 ऽप्रऽप्र्य†6 ग स्लाय ‹ {0 5 €]], क 
€ 19010108 27568 10110 त 
¶0एऽ स्फीतः, स्फीतवान्‌ ५ 1 00 क€ 89 ^ 191 ४15 पवा & 29265 0110४ 


08978 स्फातिः, 0106 $ क्लित ५ 10 ४06 1071855 शफाती भ्वति, $198 701 सकादी 
18 86 68001018 ० ९ णप्‌ स्फाति 003 ए चिन्‌ + 


३०४१ । शरिनिष्ठायास्‌ । 9! २। ४9 ' 

निरः कुचो निष्ठाया इष्ट स्यातु ! ‹ यश्य विभावा ` (३०२४) इति निचे भाते पषिंधि । 
निष्कुषित, । 

3046. 106 8 पद्व०0@४ इद्‌ 18 9064. ४० 6 एक्षषप्रना]98] 28.569 
व 2210 ववत्‌, 9767 कुष्‌ [0606060 7 निर्‌ + 

48 निष्कुषिववान्‌, गिष्कुषिवः ४ 105 8106018 06100 ० इष्‌ 10 ४८ 3० 18 
9 ४06 888 ग 10 1083 अतता्०0 = 0 ए18018, ०0७ 258 7४ शए०प्ावं ४8 ए९ 
ल्प ००], ० परक्प्ठ्व्‌ छ एका 2 15 8 8025 7 #96 भा 286त ल्य 
43711६00 दक 80४८४, {06 अवत्मण ०९6०७68 8680 0एध्जपम््‌, 

३०४६ । वसतिक्षुधोरिट्‌ । 9 । २। ५२। 
वाश्वं क्श्वानिष्येानित्यमिट्‌ स्यात्‌ । ड पितः । चुभित+। ¢ 
8046. 16 20 [र 118 2४ {कपि 81 क्ङ8 1608176 8118 
ॐपष्ट160॥ इट्‌ 21067 वसु (वसति) 810 शुध्‌ ४ 

4.5 खषित्था, उथितः 870 उपितवाव्‌ शुचिर्वा, चु धितः, शुधितवाश्‌ ॥ 

7०८८ --171७ बस्‌ 0 #11 4 १६01 ०९58 छपा) इ इद्‌ 88 1६ 13 चा्ा४६.६४९व्‌ 19 ५ 
1191 ग चे 700४8 वृ वनुषे ग इह 10 प्र 8084 006 एप्र}6 13 पारक एा९, 5 
"07001091 * ० "€ ७०४ 4 81118408 50४८४ १०९३ 108 ४६५४ 1४ 

३०४० । अञ्चेः पूजायाम्‌ । 9 ।२।१५३। 
अनाय दश्चेः कत्वानिधपयेारिद्‌ स्यात्‌ । अल्थितः › गतै तवक । 
13 


98 वरध शफ इ एषणा, {१० रन उ 0५8, 7 ह 50४, 








804. 7796 कपी 268 एकै" 18 204 [कक (6 6 छ्लौ 
अट्‌ 2167 {06 200 अध्च्‌ , र 671 10680178 ‹ #0 }000४ 07 १० अण०& 
भा 10 80 1000 


28 अश्यित्वा णाय चुहाति, अर्वता अस्व शरव, (111, 2. 188, ४7 4, 30.177 9. 6), 
छ ए, 2. 56 अज्चु ण्यात्‌ गृ्न्पश्नाङ्‌ 02९९ 6897864 इट्‌ १0 6006 076 दरद, 
०९ #66€ ४ "7, 2, 15 8 3085 भलशलाः एणः ४06 काश, वाह इव 
00198 105 218016 8पका्० ण 8 द ०696, पङ्‌ ०० 6 88 060 १68४29- 
170 ^ ४0 ००० * 2 0४08९०5 उदक्द्चदक्ष कूपाद्‌, " 106 ४९ 18 72186 70 †8 
ऋ), भ द८२० कतो 2016808 ` 10 &८ = 566 $, 2 45 9, 8024, "4 णपा 


‰ 15, 8, 3025, 
३०४८ । श भो विभानं । 9 । २। ४४ । 

शभः धत्वानिष्येर्गिल्यमिद्‌ सवार्न डु गण्य । शुभिः । गाधये श शुष्य १ 

3048. {116 7 > €8 (एय, 20 112, (87 {816 इद 20672 16 
200४ खर (10 22) 11671 16811110 ^ €7122816त ०४ ९००११९५ 

45 शुसित्वा 21 साभित्वा, भिशुभिताः कथा, विलुभित, सीनन्तः, विद्युभितानि वदानि 
चिभेादन == आङ्ुलिकरणं ५ 27 ४17 2 48 सुभ पणपात्‌ 8९ णएणण्यनशना (भपरत्त्‌ इष 
0 ©0106 €०€ ४९8, 214 60 ए ४ = ‰ 15 ४०6 18008 कणणाव ०€ए९' 0४१8 
16670 चट्‌ ४ 13666 ४018 5018. छ 00 € 89 पौ 0168710 ‹ 0 60182616 ` १ 
866 छष्यः युपल = थोतेन पीडितः, ४ लुभ ^ {0 16 6607 ' (10 128) 15 20६ &०- 
एथा6त्‌ पए 15 शणम्‌ एण फ णा, 2, 46, 45 छुष्ष्वा 0 ज्ाभिरवा 2०१ भिर्वा 
(1, ‰, 26) ४ 


३2४९ । क्िशः क्ल्वानि्ठयेएः । 3 ! २। ५० । 

अङ्गा स्यपत्‌ ! ' प्छिश्च ख पतापे " नित्यं परापत! ' क्लिष्ट शिवाषये ` । अस्य वेत्थायां जिकर्वे 
भिद्धेऽपि निधाय निषे भाते विकल्पः । क्िथितः-क्जिष्टः । 

8049. 176 80365 [कै (8) कत्‌ कर्ण, कक गुएप्णाश्‌ास्‌ 
४४1८6 श्ट 91661 क्ति १ 

48 किष्ट्वा 0 क्लिथित्वा, द्छिष्टः 07 क्िशिवः, क्िष्टवार्‌ 0 क्तिथिववाशण क्िभ्‌ 
पवता 52) उपतापे, 0617 कणत 862 कणणात्‌ ५1008 0४९७ ४९७ण इद्‌ 0601 
प्क 200 का 0606 णड उण]6 ०तकफड 0नम कक उशदुक्षत्‌ ४0 प्फ, 
सलि विवापने वद 80) ४2.77 धा! 7पताठकन्ण फ उ ए०पात्‌ [6 गूरवनाभूङ्‌ धमप) 
इट्‌ 678 {४१९ फ़ एता 2 44, एषं तला र कराश08 ९268 $ छा, 2 15 
ऋणात्‌ पहः 08.76 धवला 006 धन्चद्ा०6य१, 


३०५० । पूडश्च । 9 । २। ५९1 
इरः कल्वानिधयारिश्वा स्वात्‌ । 
8050. 16 8065 फिवै, ४08 कत्‌ वकर कुणी &९॥ इद 
2167 श 9 


१०0 ए, 2५ क 1, ०५? 11, ६ 86521 प्प दज पद+ +ड, 99 





43 सत्वा 07 पविर्वा, चेति पवः, चागातिषविवः ववार 0 पवितदाद ४ 11325 911० 5 
0षएभणा कणल्न्ठ 0 ए 2 {1 0086 फणपात्‌ 685 ०३७ एप्णजो 836 9, 
2, &1*₹6 610. 


फ 6० 06 &पिड #888 006 कपद्ुफलत इट्‌ , 16 15 ० 1०2७ २९९४८८९१ 95 विद्‌, 
07 ४४५ गान ३0४, ४० 80 ४066 18 पण, 


२०१५९ । पूडः क्ट्वाच।९।द।२द। 
परूः कल्या निष्टा च चट्‌ किल्न स्यात्‌, पथिवः-यतः । कत्वाच्दशमुलरार्थर्‌ । ' नापकाव्‌-" 
(३३२४) इल्वभ्र हि कस्वेव सर्वेभ्यते । 
8081 106 $¢ त 181॥08 20 06 86४ &४५८ &ए6 70; ५५६ कि 
76 गा) कीर (0 कप्प्ङ्कि ' 
008 प्र इट्‌ +-क्त=पा~+- इत = पविव १ €) ४068 18 70 इट्‌ , 6 12.76 पद १ 
एए एा6 9 9 51, 8 30850 अण्लिः ४८ रला म 005 ४ 20365 ४0 
11४4 #४ 6 प6 पण४थ०618.06 इ 80 ५०६ ८४८ 03111 5८४ ' ए ए ४प३ 9 8 3050) 
०1 ४४१९ 66४. 0०7 0 8 3822 , २० आ गणाष्ट08 06 881६801१ 18 {78 
0ल्छल्डडाक 0 76060 ए 10 ४08 80५2 060 1 % 18 8 8822 (०ण}0१18९त्‌ 
४6 0986 (१06 7698070. 9 8 २66०0 28 1089 ए ०७0४००70 ८८4 19. ४01 
8 2, ए 188 0र्नणाण् 906 ०8 #0€ इप०0९न्वाणद 4311800 धका 788 
गृण 0 7, 2 28 8 5824 +€ &किड (६४९४, 21026 18 890 दणत्‌ प्रमाण 


€188 
३०१२ । निष्ठा शीङ्ख्वि दिभिदिरिविदिधुषः 1 ९। २।.१९। 
शश्यः सेरिगष्ठा किण्न सूयात्‌ । शवितः-शयिववान्‌ । पजलुवग्धनिर्धेः यङ्‌ शु ङ निवुर्य्थेः । 
जरियतः-येरियतबान्‌ । ° * ऋ!दिक्ेणि निष्ठाः वक्तव्या * ' । 
9062 1106 86 प्र180609 27 68 2८6 10४ “४ 267 {06 8१० 
ए€8 81 ८ ४0 116 १०, 5४५द " 0 868४" १५द (0 0610" ८०१५४५० " {0 
6 प06प्ठप्ऽ, 9. ५४७ " 10 00696 > 


ग्ण चिवः 1 शयितवार्‌ । 

¶16 1007 शीङ्‌ 18 2680 10 6 इच्ह फ100 108 पतान [त्यः ङ्‌, 
नतला ४० 19005 ४8 नड इप्रार ¶०९३ ०४ शक ४० 98 कज ण्‌ कृष्ण [प 
पप ओशियीवः ॥ येदियतथान्‌ + 

106 ०06 एप 70008 स्विद्‌ (जिष््विदा), भिद्‌ (जिनिदा), विड्‌ (चिदा) 210 चष्‌ 
(जिषुषा) 087० 9]] 9 107 आ 5 17010800, 85 थ्‌] 25 06 शृाक्षण5 नि = 10683 
200४3 धलधणिल ४ ए, & 16 8 8096 &८2 १५४, ६८ 00४86वृप्च्यनक ४६०४१ 
#116 80006 ० ४06 ०9९११26४ ० 06 6890४ 8068, 43 स्विन्न , स्विम्नवान्‌ 

ग0०पक्काः कपा क 18 हिकणलामा र्‌ ४ 2938176 एतन्‌ ६ ह १60०फ दु 2 
285४ "1712, 16 2130 १६००१९8 © 6०० ० ४० ध८गा 0 ४०6 गाग ण 
इ 97611९8 

42410 काल € एशकाणणाणष् 9 81 8८० 18 प्ण्णत्‌९त्‌ ६0 06 €पू९॥९७8० 
४९ तिक २9०४ ४75 97001950, 


100 शह शाणण। पक ^ एप्रएणा [ए०, प्र, ९८५४ 7 0+ ९, प इ 20858 





प60 ६८ १७००४६8 97 841८802, 18६ 10865 175 2858156 0106 876 06601088 
87 .4.658 एप्वन6 एकु 6 पल्य इव = वृलरण०, गछ 6 क्क 
88268 १७०४७ ‹ 9 8४6 ० 6001900, 014 ए९,* 0 ^ 00680008 ग 92108," फक 
४‰€ १०९७ न्धि 20018 गुणका ४९००९ 8४ {एत 2, 17) 7४ 5 10 ४8} ९०५७ 
1०26 ४४8 686४ 8९ 15 भणूणाल्ड016 ४० ४णलण 

३०४३ । आदिकभेशि कतः कतरि च । ३। ४। 9९ । 

प्मारिष्ष्डि यः सः च क्तरि श्यात्‌ 7 चाद्रुादकर्मकोः । 

3088 १6 > ^ 2 ` 2180 १620668 ४6 कष्ठ6#, फ1670 ¢ 
€-द 10168869 8 एह शद्ु 9 8 8010 

6 फणत जाडिक्नेणि 7068108 ° ४116 7९२ जद ग 80 9८० " ऋ प्रज चठ 
20० अद्ुप्प१€वै ४ ४06 २००६8, 38 गणा6्०त6त्‌ #0 ०6 € 1016888 ०69 88 18.91 
668 अक्क एचछपण 06 966 मच प 6 808 18 60 17016806 ४09 € 
था ४6 08019 ग 8 8०्म. 18 17४८६०0७ ४० 06 9168860, ४06 च 708 16 
४७७त ४० १७९००४७ ४6 &©४ &त ४5 ०४}6५४ ‰ शनो 

०८ -- 5० 508४ 5पत्‌ वदध = &76 06०66 छ ४0९ काशक, ग 
गृण०णाङ्‌ प्न्त्छ बट्‌ 0 ४06 माल्काण् 


३०५४ । विभाषा भावादिकमंशाः । 9 । २। ७२ । 


भाष आदिकं णि चादिता जिष्ठावा इष्वा स्यात्‌ । मस्वेदितवैश्रः । भस्वैदितं तेन । ˆ भि- 
भ्विदा ` इति ज्वादिरतल्दयते नीद्विः साहचर्यत्‌ । स्विदयवेस्तु स्विदित इस्येव । ‹ अिमिदा “ 
' लि किवदा ` दिवादी श्वादी च । भभेदितः-परनेदितयान्‌ । मष्वेदितः-प्रष्येदितकाश्‌ । अधर्षितः 
प्रथि वधान्‌ । यपितं तेन । ^ सेट्‌ ' कि । अस्विभ्नः । पस्विज्नं तेभेल्य दि । 

8058 6 एमन धि र6# किलः 10005 08 27 त्‌ा. 
080 जा, 218 01060181 ४७16 +© कपद्ा€ इद्‌, 1160 116 
20568 187७ @४ 110]06४500 8 86786, 07 वृशा006 6 एश्टुणणफद् 0१ 
2 20710. 

प्रकएड ४6 श्या" 700४5 1 57108, हा एत्‌, 71 1६50 र1व्‌द &० ह॥ १0188, 06- 
00236 खेट क6 नलाः शश्ध्नाुण6 १७०९७ 90 0 एवड्णाश्नं 86086, ० 05 96 
ह्ण ग 8 धठ्र०ण 87त्‌ कल 106 कश 28 00 किद्‌ 0 3 8052, पाएञ 

-भस्वैदिररवेश्र; (01187108) भस्वेदिवं तेन (1011878) 16 (81) 9 एत्‌ (&)*0 ध015 80४8 
(5 8052) 33 ४6 पपा 100४, 88 18 18 २694 7 76 6009४ 9 ,,^/201त ,/1550 २1१ 

&९ , प्रो 8.९ नि 12016वणक = 1४ वप्र, पमारा०५, © ४४ ,८8 ९६ कातो 198 
ॐ 10010910 नि, ०० 1726 25 एर्व (पर 80) 0 ल पर्ता १०0 स्विद्‌ 
(4०, 9) ४४७ा'& 18 20 &78, 88 स्विदितः । 

प 6 क्0 २0008 ति फापदै, 9० ठै शरव एन०ण० ह 00 ४० ४०९ रकता (कप०७, 
{183, 184) ४४ #6€ 80 रक्ता (०, १79, 780 ० 1097), 2000 876 ४४७ 166, 
प्पण5 भरले; । भभेदिववार्‌ । अश्वेदितः । मण्वेदिवना श्‌ । ध 

१6 89 70० वभु्ञ (प्र 22) रिऽ ०० ए6्०पाश्य ए, ¶0प्ऽ अचरिंदः अचि ता्‌ ॥ 
8० ४150 षितं तेन । 


फ १० 5 9 10 5, 8052 “ ४४6 चेद. 1151108 ” ? 0089८75 मर्विर्त; । अरिव्ं 
चैन 2 1२० हप 9, 


0, 7 5487 77 0५ 7 § 3056] वषट ह्यत + त्पडऽ, 101 





३०५५ ¦ मषस्तितिक्षायास्‌ । ९ । २। २० । 
सेदिनष्ठा किभ्न्‌ श्यात्‌ । मिंतः-नर्पिंववान्‌ । ' कनायाष्‌ ` किच ! अषङ्दितं वाक्यम्‌ । अदि 
स्यष्टजित्य्थः । 
8058 116 ऽ€६ 1810६08 18 0६ "४ &. € {6 6४ 2017181 
1167 10681112 * #0 101768८ ` 
एड भिव ‹ 0700706 ° मर्षितवान्‌ ' {0790078 > 
फ़ 00 पठ ऽथ ^ एल ठका ४0 एत्थ? प्ल द) 085 796 073 


86089, ४6 86 21811118, 111 6 कित 48 अपहषितं वाक्यमाह ˆ 8 87008 प०1०४ना- 
21016 1४०६०९९९ " 


३०५६ । उदुपधादुभावादिकमंशेरण्यसरस्यास्‌ । ९। २। २९। 
उदुपघाल्पण भावादिक्थशेः सेरिनष्ठा वा किम्न स्यात्‌ । दु तितस्‌-दयो विवश । शुदिदस्‌- 
नदित सादना । मरदयु तित--मङ्मोविवः । मञुदिवः-प्रजादिव साधुः ! " उदुपधाद्‌ ' किष्‌ । चिदि- 
शस्‌ । " भावा-' इत्यादि किम्‌ । चिव कार्षादणस्‌ । "चेद्‌" कच्‌ । कष्टस्‌ । ° यक्विकर्केश्व 
शवेष्यते ' । भेह 1 गुध्यतेगु चित्‌ । 
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३०५० । निष्ठायां सेटि । ६ । ४। ५२। 


केर्ल यः स्थात्‌ । नादितः-भावितवाप्‌ । ' इवोदितः (३०३९) इति गेट्‌ । सप्रतारसश्‌ 1 
चनः । दोषः । शु \ गृहः । बशु । वतः । वथु ! ततः । पतेः। सति वेट्‌कत्वादििडभाखे प्राते 
° {द्वितीया जित” (६८६) इति सुम्ने निपातनादिष्ट । पतितः । ' खेऽखिचि ' (२५०६) इति चेट्कत्वा- 
रिचिदधे कन्तत्यादीभानो दिश्वेनानित्यत्वक्षापनाद्वा तेन ˆ ऋजितनिनराज्ञथिया ` इत्यादि ॥ ˆ यस्व- 
विभः › (३०२५) इतयशभ्रैकाच इश्येन । दरिद्रतः । 
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न्यः जाजिलः । जानितबाभू । 30 2180, कार्विस्‌, हारितत्‌, शखिवस्‌, खि तस्‌ ॥ 
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३०१८। श ्यस्वान्त ध्वान्त लग्नस्लिष्टविरिब्धफारटवादानि मल्थसन्‌- 
स्लमःसक्ताविरूषष्टस्वरानायासथशेषु । 9 । २।९८। 


चुश्थादीभ्यष्डावनिट कानि निषाटवन्ते सजुदायेन नस्यादिषु चाश्येयु ! द्रवद्रव्यसपरक्ता सक्तचेा 
शज्यः । लण्यमददडश १ चुञ्ेा ल्वश्येत्‌ । शवाण्तं जनः ! ध्वाण्त वनः; । सग्न सक्तस्‌ । निष्टान- 
स्वगि नियावनमत्‌ । फिलष्टनविर्वष्टस्‌ । िरिभ्यः स्वरः । ‹ स्लेषड ' * रेषु" प्वनयेश्पथणाया 
इश्वमपि तिषारवते । कारटनना वाशश्ाच्य; कवायविभेय$ । माधवस्तु लवनीवभावादया गवस्था पण्णं 
दषणं कादिति येदमाण्दकह) वादं ऋष्‌ । अन्यत्र यु भुमितस्‌ । चुण्येए राजेति सवायन 
कदानिरवत्णा द्‌ । रदनितर्‌ 1 ज्वयनिवद्‌ । कनिवद्‌ । स्ते चिद्तद्‌ । पिरेरितद्‌ । आडिवड्‌ । विविद । 
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३०५९ । धूषिशसी वैयात्ये । 9 ।२।९९। 


तेष निष्टायामविनय वी स्त । घुष्टः । विशस्व । अभ्वश्न अपिं तः । चिथसितः । भाषा- 
दिकर्मशेस्त वैयासे धुभिर्नास्ति | आअतरव निया यिद सु भिति देततिः । भुषेणदिश्चे फलं 
जिन्त्यभिति हरदत्तः । भाधवस्त्‌ क्षावादिकनेशारवैयार्थे विकर्पताह । धुष्टद्-बषिं तस्‌ । भभुष्टः- 
भषित) 
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३०६० । दरू स्थूलबलयोः । 9 \ २। २० । 

स्थले बलवति च निपात्वते। ^ हृष इरि इडौ ` । छस्येडभावः । तस्य इत्वस्‌ । हस्य लोप, । 
इदितो बलायरच । ददिव, दितेाऽस्य ! 
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शत पात 08०6 ग त 1000 इ ४ वृष चलह्ुषाक् नणाम्‌ 15 07 +06 5816 
एप्टरलपत्फद्क ध6 कएणान्धणा ग 96 7णा6 श्र्वज्ासिडग््‌ (४, 2 1) 06 तण 
6०पात 086 066४ क्वणत्‌ 20 ४6 सरट्ुषाद्य कथक कु ल नगा तड, पाणड 
दष वनदष्‌ व (४1 2, 31) = हद्‌ ध हद्‌ दन हू+ढ (ए 5 13) =टूर॥ 
एप च प्रलय इ 15 नवल, 16 स्पार इवेश्रासिद्धश्‌ गा] भण, "ध्‌ ४6 णड 
वहिन, द्रदीयाम्‌, द्रदयति ००प्रात्‌ 100 06 ०8८९, क्वण ऋ 18 (ण्त्‌ ४०२ 1) 
+ + 161 जणो कल्प 19 ७ (ददा ० [70४, एण) इ 109 एन त्णाञव०्व्‌ 
४81तत॥8, #०€ च कणपरात्‌ ए6 लकु 25 8४80410 ४९6 9 (ण प९॥ 000800४.29, 
&0 8180 6 ण परिदटिदिम्याऽगतः 0०पप्‌ 100 6 00816 7 प्र© कि कज्यात्‌ गौ 
0९ ०४४४६्९त ४0 अय्‌, 06076 स्वप्‌ ऋ067 116 श 23 106 11600 भ [धद्य (प 4 656) 
80 ६180, पटिदिढस्यापत्यं == पाद्द्रिदी (४९ 0०४६५ ० एताव) छ0पात्‌ परग 6 
प्िपयतत्‌, एण ऋऋ 060 ९००5वस्७व्‌ हपम् ० एत्व, ४06 धति ष्यङ्‌ ०५॥१ ॥8*९ 

५०४१6 170 06 6101116 (ए, 1, 78). + 


६०६१ । मभौ परिवहः । ।२।२१। 
ˆ बृह वृष वृदो ' । निपातनं प्राग्वदु । एरिवृदिवः-परिवृदिताऽस्यः । 
3061. (7१९ पश्प्ड्यङ़ 00164 परिवृद 1116805 "1.01... 
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¶06 इं 13 6746 6757 &§ & 9007091 = 8 80 0010 भ€ 00 &©४ ४15 ०५3 
115 करिवडयेति, परिवडय्यगवः , पार्वुदीकन्वा ४ 

३०६२ । कृष्ट गहनयेोः कषः › 9।२। २२। 
कथो निष्टावा इवन स्यादैतयेारर्थये- । कष्ट ड ख तस्कारख च । ‹ स्यास्कष्ट कुषडमानोलम्‌ ° ¦ 
चण्टो नेह; । कष्ट शाख्स्‌ 1 दुरवगाइभित्वः । कषितभस्यत्‌ । 

8062 (€ एकल कति 1068 10 ४96 6 कदु 
इट 27167 1716 २006 कष्‌ , 1161 {€ [0871161}016 21885 ^ तापा 
224 (110]0€०6{८९016 

व6 ऋ01त 198701४ 36803 " 3071107 ` 8.9 ^ 1/3 ९8088", 886 4 प479, 1088 
1 98 45 कष्टो जह्‌ ˆ ०१५८७1०० 18 8010 ४ €, 08८५6 01 83070 ण, कष्ट शख्स 
^ ताि०पह 18 ४06 उलप ४८, वािन्णा४ म एलथाछपद00 कष्टेऽद्धिः, कष्टं 
व्याकस्स तताऽपि कष्टतराणि सामानि ॥ ““ 16ि6पा$ 15 0126-8201063 ४८९, 10 18 
त16000}9 # 6गणुज॑लेक्‌ फचञला नल गफ क०ा०६८०५४७्त्‌ कप ४06 फणा क 876, 
10 तापर कण्ठ 18 दका, एषह 6 8800208 216 0786 ग 211 = कष्टारि 
वनानि * 1000 न71008 {9195808 ` कष्टाः पं वा४ ॥ प्र 060 ४0 020६ 91659 56४885, 
6 1४.7० कषित सुवणं म्‌ १ 

३०६३ ¦ घुषिरविशब्दने । 9 । २। २३ । 

खुभिरनिष्डायामनमिट्‌ स्यात्‌ ! उष्टा रण्डः । ' अविशब्दने ' किष्‌ + अषित वाक्यस्‌ । शब्देन 
अकटीक्ताभिम्रावनित्वथे । 

8068 16 2708 &ीड 1०७8 ३\0४ (6 6 कपटुतालय इद्‌ › 
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48 शुष्टा रर्डुः, घुष्टौ पदा 1 0 १० 6 इ (20 0ल्काणएष्ट ० [र ण्नृन्भ ° 2 
00861 ४९ धुषिव वाक्यमाह ‹ 75 प४थ € १७१०४९६ 3166011" ४ ८ , 25 €द्ग]9७७७९8 7४8 
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0 ग ४0688 26 लि 6त्‌ #0 1 उ 5४9 १06 क प्रत) ग किद्यन्दन 190 ४16 
80114, 17010068 1 [7109179 १89 १6 शिच्‌ २१.१८ 10 5 100) 179 प्ल (पक्षता 
0988 77 {€ 6908 0 विश्ण्दन 28 8णाक्क$ 80 € गिगक्ाण्टु प्णाभपठत्ण्य 
९९०८७ २४11 --छउ महीपालमचः श॒त्वा शुष युष्यमाकना+ ^ 82078560 ल 
गृणणा०णइ पय 07प३, ण ५ धल कपण्फैता सिच्‌ या यडा ए6०९ 0०४66 ४७ 
1006 ६४ ४४९ 8, 82 80 20 ४5९ प्णणध्यद्न शष्‌ । पप अष्‌ 1-प्विष्‌ {सन्य 
ओधितः (6, 30517} 


३०६४ । दः संनिविभ्यः । 9 ।२।२४। 
शतस्दर्वा ददे नि ष्टावा इयण सयात्‌ । मर्य; ! न्यग्ःः ! व्यथं, 1 अर्दिंतऽश्य 1 
8064 16 9012] कीक १०७३ 00४ ९6 1146 इद्‌, (981८) 
6 7007 खद प्र] © 1{ 18 }1९९९046त्‌ एफ चं, नि 0 ति ॥ 
45 समक ^ ाषप९त्‌ ` स्यः, व्यं; ॥ पु "० अद्‌" १ 005977० उतेधित, ४ 
पप "सस्‌, नि" ० वि" 2 0ए08यएठ दितः ॥ 
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३०६५ । अभेश्चाविदूर्ये । 9 । २। २१ 
अभ्यस्‌ । नातिहूर्मासम्न वा । अभयदितभग्यत्‌ १ 
8065 16 एषु 2१7 १०७७ 10 नर 116 इद्‌ , 2118 व 
1266646 छ भि, ए1160 {16 11108701110 18 {089 07 ‹ 11687" 

48 स्यणपै सेना, शस्यं शस्त्‌ ॥ (1 ८१161 0687110 1681* 2 868 
-वयर्दितो षद्ल शदेन 10980176 पीडितः ५ विद्र 10४08 ०761013, फ पात] 25 
110 ७06 18 अधिहर ^ 4010-1610076," 16 81808 0 06४ ०००-76100016 18 आावि- 
येसु ^ 11011-767006 72085" 16 90५ यक्‌ 25 211७ 1८1छहपाभ्यक, 1४ शूग्॥6 ०१ ६6 
ए0प0.1109. 60099060 18 ए 1 121, 

९०६६ । णेरध्ययने दृत्तम्‌ । 9 । २1 २६। 

ण्यन्ताद्‌ वन्ते; कस्येडभावे णिलुक्षाथोयमामेऽयं । ष छन्दग्डान्नेश संपादितश्‌ । अधीतभिवि 
यावद्‌ । अन्यल हु वतिंता रज्जु+ । 

2066, 106 एणात. वत्त 18 {0110166 "0202. 916 (एक्षपऽद र 6 म वृक, 77 
{109 8611568 0 (86168 {छप 0 6४ 

प्रसा6 25 8056106 ग इट्‌. 90 [प्रर नाग0 ग ठ चदणडन्रर6 हद्व = कएऽ 
वत्तं छन्दश्‌ छामेण “1118 70800 १2३ 0111910€त >$ ४४5 एषो ' वुत्तो शुका 
देवदत्तेन “68.08.12 188 २68.त ०४ &०५ 70पद् कप्य ° (युर पाठ, पदकरम- 
्ंदिदर श्पेाऽध्यनदिथेषः) ॥ षन्त पारायण देवदतेन ॥ प्र 007 ४6 86086 15 001 129 म 

21680, © 1४५९ वर्ितसु ४8 ए] 18.200 1 91] प} ^ ४6 60116 7०७ ° ४ 16 1007 षत्‌ 
18 आ्ध08161\6, 20 ०660068 पपक्ष ४९ छप 01010106वे 1 #06 (85871१९ 
ग्7€ [एष्प्रपाल ७ पर्व ठ धा वपरक्ा9व र एदप्रञ्चए6 एल, 00€ा 186 19 
छपरा 26४ 876 &0र्ला6्व्‌ ध ०४}९6४ 28 8110 फ 210४6, =“ 16 2.0 क्त 18 
६0१९0 प & 225819४6 06 80 वृत्‌, 88 8 एत 106 भजा 01पाञल्‌१ प्रा 
095 1010 10 निह तच्‌ 10 80 18.8 {प @, 68, ४710 ए 1 19, ण प्र च००८ह्ङ्‌ 
निषु त 706 फण वृत्त (पात 9180 ४8४6 0960 ईण06व ऋ ताप णऽ शपः, 


३०६७ । छतं पाके ' ६ । १। ₹७- 
अएपिजप्यत्येाः क्ते शुभे निपात्यते छोरदधिधोः वाके । शृत र्थ स्वयमेव विदिलग्नं 
चकं धेल्यथेः । शौरहविभ्यालन्यन्त जाण-अवितं वा। - 
8067. (शमीक सृत 18 1011106 19 1116 567188 0? ' ०००1९6१ ' ए 
1116 ?0091158.71010 07706 8610170 €] 0? श्रा 06016 ॥16 01317118, 20 क्ष ॥ 
क6 ण्यत्‌ विभाषा 18 0918000 6 = वृपर6 20075 ज " (0 0001 * ग +€ 
80.९8.41 ०1१४8, &४१ शा " #0 6001६ " ० #06 4081 ठ०७७, क्व्‌ शा " 0 600६ * ०97 +€ 
छात अपनस 0ि9्व, 976 68४0 [ला6, [प धा 765०, जु एलु आ 
भरठा्नः ददधपाप्रठ 0 ०॥, ४5 अत छीर, शृतं हविः ॥ 1118 18 8 एफ. 
एवाप , 80 080 श्वा 15 सरथ 076त्‌ ४ च पलप एठलिपणक्ठि #0 कीर 91 
इचि, एप 06 कण 6 686, कृषणप्ड ऋका यक्ागूर, अपिता यान्‌ (11, 2, 36 २० 
$, ¢ 92) वऽ णत्‌ 4०6४ ०० तमा वगय तमाह््क९, 1011 ४06 8605 
08 76पुप्रम 1 48, कपत सर देवदत्तेन वज इत्तेम ^ [9१११०६४० प्ण ०्रह्/ ०] 
0919 066 द८56त्‌ {16 पपराह ६० 06 0००८०, प्र06 जा 18 वणप्मणडतार०, = पएएथ 


एणा, पि ह+ व 0तै^? 7 § 3070] एप 19403 +ल 28, 197 








#06 88186 18 19 ० प्िलीरए, 07 (द्वत्रत) नञि ठ प्ल ण शरव 15 ६0 6 
१६60 43 अतं धीरः स्वरमेषट, मूत छर देष्यवत्तेन ॥ 
३०६८ । बा दान्त नान्तपुखेदस्तरुष्टच्छनन्नषा. । 9 । २ । २७ । 

इते शिखि निष्ठान्ता सा निपात्यन्ते । परे \ टभितः थित ! छुरितं । दादि, 1 स्षा- 
शिनः । छादितः । च्रपिवः। 

` 8068. 716 {010४ 11४6हपाध्यर्‌ णात्‌ 1224 (169९8, पिठ 
06 ०४प१क्१6 10018, आश्र 01100 श्याङ चछपठ इट, कणत दान्त, शान्त, 
यशं, दस्त, स्पष्ट, छन्न, न्ष ॥ 

1710686 शणःतउ 876 {77006 €0©ह "019 #१6 ९०६8 ए९ 0286 01" {0909 96 
एपपपाशाफ 0008 दस्‌ & 16 कल मफऽ 976 (दमितः, शमित", श्रित, द्विव, 
रूपाशितः, छादितः ४2 श्रपित+ ४ 11116 0748 दान्त &८ , 86 06 = प्5 [णाल 
ल8य0प 9 कि (तवपडथ्रट), 90त ००४ णप्णद धर इट ^.पहणन्णः एषणा, 
2 49 चप्‌ णुणाणणभाङ़ु 25 सेट्‌ ४४0 0066०76, छ भ 2, 15; 1४ एमन 
क0णात 0४१6 06. ०१८५5 अनिट्‌ 16908, ४718 50 18168 8 0०४, 


३०६९ । रुभ्यमत्वरसं घुषासनाम्‌ \ 9 \ २। प्ट । 
रभ्येा निष्ठाया इश्वा। रवित,-दष्ट; । आवान्त -खनितः । हशं+-त्वरितः $ अस्वादिष्वं 
कलशं लन्द्स्‌ । संशुष्टः-सथुपित, । आास्वाम्त५-जास्वनितः ॥ 

8069. 116 25्लापएका अपिदधुः 0एप्ितपकाङ्‌ दत षद्‌ ध्र 
1016711, 2167 कषु , ऋच्‌, “त्वर, संव , 8.10 प्मास्वन्‌ ॥ 

48, चष्ट; 07 चरितः ॥ 87 ए 2. 48, ६05 कपि र98 छतः अश्‌ 278 02140147 
चेद्‌. , 220 {0675076 क एव 2 16, #6 कण्ण धफल ्रड एला) ' कण्णात्‌ ॥४*8 
069 ०1४5 कषय , 15999 पप नक शका, ऋस्वाग्तः 07 अस्वतितः , त्वं; 07 
स्वरित ॥ 06 सबद 18 62110160 > ४76 00860 8 निह्बण ( 812) ५५५ 
161 37 70109107 1०0 "ऋ, 80 15066 कक ४11, 9, 16 शएठपात्‌ र रए6 ४९७० 
27४ शतक) 013 पपराह षभ इ४ त्नी प्रणय, 80 80, संद्गष्टौ पादै, 0४ 
चंडजितिा पादे, संदष्ट, 0 संडचिवं वाक्याद्‌, संदष्टी 07 संचितैः दस्यौ ४ डव [९५९०१९द्‌ 
४ चङ्ग 11] 16 छवा कणा, कन कथा 080 कणु 86086 0न्रलाः पभय 
12 9 ^ 061971०", ४8 प्राः १४05 ४४ 809 श्र 6ा8७त68 ए, 2 28 80 
पि, 80 ४150 ऋरुवार्त, 9: यास्ति देवदत्तः, आर्वास्वस्‌ 0: ऋस्वतितं अणः ४ 
स्वश्‌ फ] [7606060 ए आ, ४00 कच्णज (णप०त, उह सन्म 
01, 8४6 म चा, 2, 18, ४४४) शपा थण भरतत्वं 80 ह ण #णड 


8५६८९ ४८९१५{ एप. 
३०७० । इचेलीमख । 9 । २। २९ । 
इयेनिंहाया दश्वा स्यात्‌ सेगश्च विषये । इष्ट -इविषं शल । “ * विर्मितपतिषातयोर्य + ' 
इष्डो-दृषितो जेल, । विरिनितः भतिदतेर चेतव्यः 1 आश्यम्न हु । ' इदु अलीके" ठदिर्वान्निष्टायां 


नेष्टः । (इष धष्डी ' इट्‌ । 
8070. 116 एश््नाफण्‌ दि णएक्णणशाङक १68 रह्‌ , 8167 इष 
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३०७२ । हलादे निष्ठ यास्‌ । ६ \ ४ । ९५ । 
रूप स्यात्‌ ! प्रहश्न | 
8073 ¶116 एल्णप्ाप्र9{€ 0? ६6 (9 प52.11ए७ 0 इद्‌ (हदि) 18 
8101.66४6व 0९06 6 ®1 ४९1}016 27268 स कपत कबहु ॥ 
णऽ अ्रहस्नः, ग्रहनन्नबात्‌, णण) अहा्दयति 06076 70 फाशो्दै (फ 7पाह 


धएएप्लड 8180 १/6 तत्‌ 0110५03 23 प्रहत्िः ४ 11118 18 १००७ क अगण प 5 
01011500 1200 ४५० (1) इद, (2) नि्ठादार्‌ ॥ 
३००४ ¦ दयतिस्यतिमास्थाभित्ति किलि 1911 ४०। 
रषाभिकारोाऽन्तादेशः स्या्तादै किति । द्व दद्ाक्येएरयवाद । दिवः । सितः + मा भाङ्‌ 
नेर्‌ । नित । स्थितः । 

807५ ९ 370६ इ 18 अप्र प}6त्‌ 601 6 7102] ० दै (7. 
10) खे (क 89) ना {4.4 6, एप 1010) क्षत स्था, 06016 87 57४ 
0९610217 रा स्‌ 811 18.718 दपं 11016810 क्‌ ॥ 

115 प१७ए४४8 ४06 10& ई ६० दद्‌ अ 0ऽषएए्रठण (8 3077 ०१ 2462) 

48 निदिंवः ०४५ नि दि तवान्‌ , अवसितः 2.0५ अवसितवार्‌, नितः 870 निलवास्‌ , स्थतः 
४०५ स्थितवान्‌, 8] १/1] क &०त्‌ क्तवतु ॥ भप 03० त्‌? 0038८ए9 अवदाय ५ 
भा} 0396 & कितु श्यी 2 00986९6 अवदाता ए100 तृच्‌ ॥ 


३०७१ । शााच्डयोरष्यतरस्याम्‌ \ 9 ! ४ । ४९1 

शित -शालः । दित.-द्ातः । व्यबस्थिरविभाषास्वाद्‌न्रतविषये भयतेर्निस्यस्‌ । सशित प्रतम्‌ । 
सश्यक्सपादितसिःत्य्य; ॥ सथिते ब्राह्म खः । प्रवविषयक्षयन्रवानिस्वथे । 

8078 81011 इ 15 नु्रभश्भाङ्ग 8प0ऽ्{प्र(6त्‌ 07 {06 7191 ०३ शा 
(शे) (ए 84) णत्‌ खा (दा) (गिर 88) 006 90 ड एष्टा 
का त्‌ ४० ४80 20. 1701080एफु क ॥ 

43 निशितं 07 जिश्यादस्‌, निशितवाग्‌ 07 निशातवान्‌, अव खिङ्त, अवखिद्टतवान्‌ 07 अवण्ड्ातं, 
अवण्छ्वाववात्‌ ४ 106 शा {0/9 0868 06 ऋ कठा 2 2096808 2 ¶00 88 
शंशिते अण्डा य = संथितन्रतः “ 01118616 10 ४16 [0918006 त 115 ए०फ४, णाः ए00 188 
पाक व्मणल6त्‌ 5 गणक", 46 कप्ाह ग पा5 श्द्2 पड 060णपत्ञ 2, रङुकप9३ 
४0104 100४518, 


३०६ । द्धातैहिः । 9 \ ४ । ४२। 
वादे क्किति । अलिडिवस्‌ + निहितस्‌ + 
8076 (डि 15 ऽपएपप{6्त्‌ ठा जा (दषव) 06016 कष 202 06 


11 त्‌ त 1871118 970. 10162107 क # 
4.8 अभिददिवस्‌ । निदि 80 9180, दितः, वितथव्‌, हिव ४ 


110 त्त एए 4114 ^ परए, (₹0,, 1, 2+87 71, तत ५२, 7 इ 3071, 





३०७७ । दे दहूधोः । 9 ! ४ । ४६ । 

शसक्चकस्य ‹ दा ' इत्यस्य ‹ ददु ` स्वाद किति । चत्व । दत्तः ! ‹ चाः" क्स्‌ । दातः । 
वाम्तेः बायमादेथः। न चैव विदत्तरित्वादादुपसगेस्य ` दस्तिः (६०७९) इति दीर्षायल्ि । 
तक्षारहै तद्विधानात्‌ ! दान्ता वाः! चान्त षा। न च दानभ्तत्वे निष्ठानत्वं धान्वत्वे ' कषस्तयाः-" 
(२२८०) इति धत्व शङ्कयम्‌ । समिपातपरिभिाजा वििधात्‌ । 

3077 07 दा, 106) 11 18 8 (प्र ( 1 20), +€6 15 &प०8६~ 
प*6त दह्‌ 0९61016 9 र्वि 20 060119111118 1) ठ्‌ ॥ 

48 दतः, दत्तवात्‌, दन्ति ॥ फण दा2 008धःर० चीत, धीतवार्‌ 17070 चेद्‌, 
त्‌ {16 [ण्ठ 15 0 ४1, 4 66 पक कथा 1} 18 जप 2 00086९6 दां 
बि; 070 दाप्‌ ( ६0 ०८७, ४०१ अवदात चुख {7079 हेषु ^ ६० 0101056 ° 

०८६ -- 116 प 08/४७ 18 दच्‌ नाता प च, 26600व्‌ा0् ४0 8. 75166, 

-7८87.12 --ताग्ते दषे दी्षस्धं स्याद्‌, दाम्ते देए्षा निशा नत्वम्‌ । 
चान्ते दोषे चत्व छित्‌ , यान्तेऽदाष स्तस्मात्‌ यान्तस्‌ ॥ 

धल पण्या ०6 दस्‌ 6010 1४ तु, ल 1४ कण्पात्‌ एन्वृप्या6 ल [न 
6010 पवद 19 ए 8 124 8 3079 (प 2 106 50४1४ दस्ति श0पात्‌ 06 1009- 
16४66 > “ #116 १० अ] ० ४18 ए7कुन्ड ० 15 190 &909080 0906 & 808४6 0१ 
दा क19101 ९7145 ए) तु" 77 नतला 80 पतल राइ ०प्ुच्छ्०य शणालबल 1420 8012 
एकजः 18 0808018 9 कलाः गणष्लाएलक्िघ्रम) धल इपर 06 ददु 
धाव्‌ 1 द्‌ धानः पेऽ तिज्डप्ा$& त फएणपात्‌ 3 नुष्णदवत्व्‌ ४0 न ए श्वा 2 42 
&8 0 भिह्‌ +- त= चिन्न ॥ 1 ४116 80811८४6 93 द वू ९०10 च्‌, पफल ए भ 
2 40 8 2९५0, ४४७ राजप त फणपात्‌ 08 0087६९व्‌ ४0 ष ॥ = त९००० #06 £प०- 
80108 15 दय्‌ भ 

{1 [0 पल्क्शः, #06 पिच ए 8 124, 18 10601606 88 ^ ॥6 ए०७] ग ४ 
ए०0 01 18 ]ल7ह्ुण०७०७१्‌ 06016 8 इणएरापप्ठ ग दा पणता ९८41008 फण त्‌”, 
पठण 6 इण08पाऽ प्फ 06 दतु 2180 ठत) कण वका एष्टा म 3 
8प्र 05166 96 ददढ्‌ 0: दच्‌ , 006 8001 ९१ ००46त च धत च्‌ इप्रए8त्$पन्नैठह कणा ४० 
726 ९००, ०, ४6 पडा चर्निपातलकश्ेः विधि रमिभिष्त तद्विवा तस्व ॥ 898 ए, 
1, 18. 8 204" 

३०७८ । अचड प सगोत्तः ! 9 । ४ \ ४9 । 
ऋजश्वाडुपसर्गगत्परस्य ‹ दा ` इत्यस्य चोरवस्तः स्यन्ता किति । चत्व॑स्‌ । प्रच; । अवन्त; । 
अवदप्त विदन्त च मदत्त चादिकर्मणि। 
शुदत्तमनुदत्तं च निदत्तभिति चेष्यते # 

चशणब्दाद्थापरा्तच्‌ । 

8078. त 18 शप्ऽ्रप्6व्‌ 07 ५16 091 0 0 {6 ह्य *००॥ 
दा 06016 & कित्‌ 203 एष्टा ाायद करा) व, क्पू, > ए1600श्र्ला लत 
1116 [1 2 ए06] [01666068 ग 

गप अ-दा+-वनभ-दु-त1-्तच््भ-{-त्‌+-त्‌-क्त (द्‌ 01४0664 0 त्‌ 78. 
121 ) 

व्16 अन्धता ४6 068७0 80 2 416 मन्तन अवन्त नीत्त चरोचं ॥ 
0 +© 16069901 896 प्र, 8, 124, पक १० च शध ०1 यप 8 एणक्ल्‌ 2 


07, 17, + 7 0५२ 1 इ 5079] (एषह हषि04 प 7५ 4528, 111 


005677९ निदं चस्‌ डदे्तस्‌ ४ फा च धाः धा [10802 ०0172 00975 दधि 
दत्त, भु दत्तस ४ भ "06 दा 0वाल्त्‌ @प' ? 0056 ए अवमात्त जुख 10701 देषु ५ 
06 णाना 976 6०08०08 90 एत 4 47, वदत्त, विदत्तं, भदन्त, सुदल, 
अजुदक्त 8710 निद ४ 07 {6 ०08 अव &८, ४८6 86 ००४ ए99827&88 886 
1, 4, 5, 
1010 -- अवदन्त विदन्त अ प्रदत्तं चादिकस्मसि । 
षुदत्तसनुद्च च निदसनिति चेष्यते + 


€ ० आखादिष्मैणि १८०11868 17202608 001 = २ प्रणत च 81108 ४३४ 
268] &3 {0105 श्रवत्त, विक्त, मर्त, € 8180 476 ₹811त 

00 (06 णत्‌ उपशर्गत्‌ प\ ४06 8 8 28 17 ४6 4 एत्र रल ०९४३९, २ 
1. 1, 67, 5 इपड्रपा€8 त 8 ०णाप्‌ पलुण1५०€ गणक 06 धि 6 ग डा, छण 
१०९७४ 1४ 76012५6 ४06 ‰11०< 2 

4 718--]16 फ०८त्‌ अचः 18 #0 06 16068160 77 © 8४, 016 अचः एला 17 
४€ ^ णिक््ड ०४० ००१ वृ पशुग०श्ट उपसर्मरत्‌, 82 ६06 ०४थः अय ए 10 ४ 
06016 0१56 ०1.010 ध्16 81401 प 0 6 चा, 85 (८ धिः 8 (9०8४ €7त7४्ध 
311 ॐ ए0षण्छा, तू 25 इपर {पन्टति 07 20€ ००१८९ म दा 0८ 176 कणत अस्य णय 
॥ स्व्थत्‌ 110 ध ७ अर 8०४ प 4 82 07 उपसर्यातन्त, 00108158 0 81166 
ठ'५, 110 50517४९8 = 1611. त्त, 2 ए0€ा& ४ अप्प 9 706 प्र 006 
1५1४6, -9 16118698 16 "107९ ण दा व 1 58) 

471 -- ^ लिः & एालु?0800 6196 10. 8 ग्ठकल्‌) त 28 अ्एऽ्$णा्त्‌ 
४४5 8ण््‌ अ ग दा (दे), ज इ ण्यात्‌ 086 9660 उपशान्त उरला 186 {णिह 
1४5 7221 05 एता 4 40 45 अवत्तम्‌, अ्रत्तच्‌ जुहाति 910 नीन्त, वीत ४ 

३०५९ । द्‌ स्ति । ६। ३ ! १२४ । 

इगन्तापसर्गरूय दीं स्यादृपदेशे यस्वकारस्तदादादुत्त स्वदे । ' खरि च ` (१२१) इति चत्व 
माश्च यात्सिद्ष्‌ । नीत्तस्‌ । सृत्तस्‌ । “ अुमास्या-' (२४६२) इतीत्वच्‌ १ धेट्‌ 1 यतस्‌ ! गीतस्‌ 4 
पीतस्‌ । ' जनषन-' (२५०४) इत्यात्वम्‌ । जातस्‌ 1! सातु › खातस्‌ । 

8079 4. 21 61008{101 €01011& 17 इ 0४ = [90६91168 {8 7081 
09], 006 ४6 १७7} दा, 6 06 12716 18 ९0 ढल £ च ४ 

८5 नीत्तस्‌, स"्तस्‌, वीत्तस्‌, परीतस, ४ 386 ४1, 4, 4 &§ 5078 १४७ 
81166 07 दा 80 त ४ एप मत्तम्‌, अक्न्तचु, ए 11616 176 ]07.९ु008/1095 १० 007 दात्‌ गप 
०४८४ रक १० 7० ऽथ" दा 18 01908 #0 व ` 2 0056775 दिकीणंस्‌ नितं च्‌ ४ 
पाष च० € 8 ति “2 उप्पल ग दा, 08'द्ाण्णा फन 2 त 2 0096 
सुद्न्तस्‌, 1०6 ददु 15 06 8०8११४७ ०१ दर (रा $, 46 ऽ 801) 

020० ४06 00908 ण द 0 त 4०७8 19०6 0 8, 191 (४६ दास = इ + 
चक 2 28078 न्=त+-त्‌~+-व) , "0 8 121 खरिव (णा 4 55 8. 191) फएनण्ड्र ४ 
¶ प94\ ८5 281तव्‌9४ 0 १6 एए }०३७७ ग प्र 1* 8 124 (४06 1686६ 82) , 8पत 80 
४6 ठु शएरलप्राि 9 इ ण्णात्‌ ०6 न्णणडतचन्व 83 द 9त्‌ 106 कषत्छणौ इिधड 
6801107 8" 


112 (षा 81004 974 ह ^ एतए, {९01 11. 287 [1 0५९ 7 इ 8080, 





4125 --106 एएत्छय४ 80 फः] शरण ए 60051060108 त्‌ ऽपऽफपकमछ म द्‌ 
४० 6 8100119 ० रभाव 88 ४8 ५०४6 1 1, 1, 113 &, 165 19 ४6 ७४58 9 ड च 


28 ¶1, 4. 66. 8, 2462 € जा ० हप्र र्08 15 00206 #0 इई = गपाण्ड चट्‌ 
(भा) 008 2188 2850 ?5८४नृग९ चीतस्‌ । 23 ##6 88016 ४16 या 0860968 गी 88 
गतस्‌ , 8004 चा 0600068 ची 88 चीदष्‌ । 


8} ए], 4 42 8 २५८५, 6 70018 जन्‌, सन 820 खन 1600105 भा, खा 80 ख।, 
२७ भावतस्‌, सातस्‌ 210 खाठदस्‌ ॥ 


३०८० । अदे ज श्धिल्यंण्ति किति । २। ४। ३६। 


रवचिति शुष मीकस्‌ । भदो जग्धिः स्यारूल्यपि वादौ किति च । दकार खच्वारशार्थंः । 
अश्वस्‌ । ˆ रो स रि” (७१) जग्धः ! ‹ ्वादिकमेणि कः कर्त रिथ ` (३०५३) । प्रकृतः कटं सु; । 
अकव कटस्तेन । निष्ठायामरयदयं ' (३०९४) इति दीं; ‹ चियो दीर्यत (३०९४) इति नत्वष्‌। 
म्षीखः स; ॥ 


8080. 06 णात अर्पि 18 116 इप्ऽ४{6 ० अह्‌ ° #0 681," 10600 
61\€ 870 स्वप्‌ (ए 1. 87) 07 911 व7त्‌04वाकपा> कित्‌ 207 0९011110 
1110 व {0100 §, 


परजण्धूय ` प्47106 €2060.* (ग ~- छद्‌ ~ स्वप्‌ = प्र -जग्ध्‌ +य), 30 8180 नग्ध 
° 66). ` (अद्‌ + छम्=जग्ध्‌ +- व == खम्‌ च्‌ {-धन्=जग्‌ {- च (61145 ४१ § †1 ) 

068 ह ए अग्ष 18 ल्लु 0 #05 88६6 त श्ालााश्जय 8एत 15 700 8 
27 00409, ०४0 € 186 7€ा6 ण्णात्‌ 09९6 966 ४106 10860 0 16 2888] न 
(ष्‌) 3० -&50 #© इ 10 वचि @६,, 38 एललुग 0 006 86 ग छपाक्ना 
एण खद +- कत = अस्म (00 * 18 2 116 


01८ -- 106 €0]010फ 00609 ग श्प 10 पऽ 8 ्-‰ 10त166065 ४6 क्ा8#6063 
ण पाऽ एक्पणक्ाद स.6. 0879208 उप्ऽ्रप्त्रठ ग स्यपु 86३6168 6७प 
89 ए68+* = 26९9886 171. 0886 18 छदा दत 200 काइ 6 हप 
पणपत्र०० म अर्ध 07 अद्‌ ए्टणि6 स्वप्‌ कत, 15 शद पप छोय 80६7४, कणप्रप्‌ 
010 धलष्पकृ 00, 616 जणत्‌ किचि (पर्वणि धा कछ ५8 015 द्ुणाहतत्‌ ए 
90 -00ा0कत्णःक क) 10 णऽ एण्‌, ४८, नर्व ण्णात्‌ (ए ०082170 ‹ रा कनो) 15 
एन &8 18 1069706 88 ०0०0 ॥कप्प्छक् धथ 683५१, 9 &8 70४ उद्या ०, कन 
धारठ कामा 18 कथाह 188 तक) ९086४.) ०86 06 शप्रप्र्प१७त्‌ {9 अद्‌ 
0076 क्तं 81 सवप 20161 एक्यत्‌5 {णिः सं 

प्रौ १० १९ 59 =" 006 रियल एश्टुप्यणाणद्ठ फा त"? 00576 आदयते 
4 18 €$€ ° 

पपिः 00 के इध ८ 06016 2988 पषण 22 1एताज्काण क? 2089158 
अश्व्यश्‌ 

०6 © 7806९४ [ा, 4 171 8 5058, 


३०८०! क । आदिकमेशि क्तः कतरि । ३।४। 9९ । 


8080 4. {6 203 ^119* 2150 वद्ा०ा65 6 #६ुल्ण६ पला 1४ 
0168568 8 0९61070 07 ६४ 8९प्रगा, 


१०. 0 एषा ध 0? 1 § 30831 कष्ठ एा० रम वशाल, 1198 
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हकपाफणश्, उशादीनि यथा जातानि वया चाधि ^ ४6 07६१६ फ ०३ © [6186 
ॐ पु ०९, पड शव्द 06 गूप्ाण) पतन 70 18 0088016 60 &इअद्धुप ४0 
पिल ४6 86706 इष्छणिककणठ्थ तण्ड #0 ऋ कए ए6 66७९ 40 जलः 
छ ०६०६, 

५ 6 पधरह ०0 ठटं पलडत्ानिना) 898 ¢ पिन्व), ^ ४8 0 ४6 भपमः ० ४6 
8098, = प्रस 676 601018०88ते 076 ४6 6 9 2891111, 88 0 ४२७ २. 
2९त ४० ४ #10 10. ४० तार्लिा60) 88968 9 018 91087, (176 26, 00 क~ 
69, 7४? 0, शद छत्‌ 76 कम ग 6 दप (वपाकर्णद्यक्ष टस्य च तोकं) 
श्वत 82 28 {08 हकणणकः१४. क 90 वलार७त्‌ भा 0०08 पणप रण, 
इक 170 80प्ाः ० करकह्णु8 00ण]60ौप्ठ चा 96 कपत्तागशण) 18 ४0 08 
४607100४6्त्‌ #0 8 4४{ 08० 4 8710 वश 16, ०0 26 दर, ^ (षौ 1४ 
ऋ 12185 (9०1०६18 & 8०008, 1 79 06 अौक6ा6०॥ ए प क्कारठध् च पालाः 
छपा. छउणादि स्कुटोकरणाय वरदचिता पूयभेव सृश्जरखि पीतानि सदया कृवापाजि 
सीत्यादि४। 11118 93० साली 79188 चर भटा गवन चक्ष ए्ण्णा, कणप 
एधऽ » जूढ100 ४0 एष्णम्ण एथ स एश्णद्तय 06 कजनः फढ76 0 
अ. 8५9, ४99 7 (छ "8 ४७४ 0 6 इपिउ [88 6ण्लाणु 1109 ४0 08 कण्ध- 
2प्6व्‌ ६० 07 = 0णवऽन्िण्रल, 90 कणन) 170. 018 छषि60प्राः68 0 6 पणव), कण्ण 
206 086 [ण छि ध लताः धक, एणा एषक्ाकप्मोप [पड स ३2 16 
श 28 शण १06 21096 1088886 ०० एध्ढठ 1141, 60070086 & इरुक्षा96 क मण 
ण ऽ 0४ गा पठ दोष्ठदः वदद प कतल ४० गाण्डनड6 ॥6 कप्िड, पठ 
0008 219४ भत 16 ८८व + 87045 00 ‰6€ कधपलापठाः 60 एदा, ४४ कठप्णर्क- 
15व्95 च४6 इपरपिद6्ड 60 06 ° षण्न भ्परप्रदप्रकषु) णते 86 40६01 [१७व्‌ & 
60118169 016 प्र0९ एण6 #€ अप्र्णा ० कल ददद्‌ + 845, 0० (ग्णपात्व 
धपा लि हणाद ४०७ १०७८०४७ 70 एय क्ण, (ए, प्लत 919 का), 
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ष््मरयडणाद्‌ यः । 


गुप्त 00 ^ एषण इ 98, 


[1 


24794 1. 
९१ कृवापाजिनिस्यदिसाध्यशूस्य चख्‌। ९११ 
करोतीति काडः यिरूदी कारकञ्च । "खातो युष्ड्‌"-- (२७६९) 1 धादीति धायुः 1 षपाडुयु ददः 


छयस्यन्िभवति तोगाश्जायु तौषधस्‌ } जिनति मदिति देहे उरपारभिति लष्यु; पिच्च । स्वादु 
खाध्नोवि परकाये साघु; । सभ्यते शयुः । शीरस्‌ + “अ युरीषिदिः पाटलः स्यात" १ 

1. एल 88 प्र 60168 267 +“ ४0 0 (ए 11, 10), „कै 
< &0 8तल्ण, ४0 ^ एण (त 41), «8 ^ £ वुत्णाट, ०१० ए10६66# (त 972, 
व्रा 47), „41 "0 ९न्फवृ्लः (व 598), 401 ^ #0 पछ (४, 4) 4/8 ४त्‌ 
^ {० 6 6४8०४ {0 12516" ( 18), «८389 ° #0 86स्णणकााञेण (४, 1} 
1. ^^&.श ‹ {0 1617806 (४ 18) 

प्णड कृ वश्‌ = कार्‌ += ठण्‌ काद ^ 22 100६, क" [10 008 प्ल का 
डस्‌ स्वा +- युक्‌ {-खस्‌ (४116 008०0 एणः 18 8तत6व छि एप, 8 38 8, 2761) = 
वायु ‹ प," 1. 06 एणकः * चा दर्‌ = पायुर ८००८8 ° कणीमण' 19 पड 1980 
88088, € 0५ 1४ 1 अुदस्तस्य स्थतां पायुरण्ने (स्वया †- वायुः न्वस्वतवां ववृ प्रा 3, 
11 9 8688), 856 ४1७० 4 दा ड६०88. 1, 6, १३. 80० ४13 जिग-उच्‌ => ज +- खच्‌ == 
भायुर ° एल्तानप9 गदो चाद; 4 0088, 

90 &180 नि + उज्‌ न्=नायुः " 0118, 1190" = (4 पया ६०8ब 1. 6. 62). 16 पीलक्षाड 
° 80 प्रणतः 2180, रूवद्‌ ~ च = सवादुः ‹ ऽकज्ली' खाद्‌ = उर्‌ नगला ‹ 8240४1१४. ° भ 00 [शठ 
० &6त्णफणणाछध्छ ‰ल ण्यो ० शालः, = आाह्युः ' पानद", ^ 7166 858 80918 
108 [व 9, 15. 

ए र्णम्‌ आ, 8 1, 8 3169, ४४९ पणव) ६2७5 6 20060 80 २००१8 
० क ४0०86 806019०1] ४८००6 क ४0688 5 = 0६0४०86 म 2५४ 
४ (८ वाणदयडशु) = वृषणड ५८२ ^ #0 208000--साडः ^ 76 तल ०१ एध", 11, 
4 एकह कयम कलिः क्लिधणड्ठ ४6 णय, कुक व्फष्म्व०६8, २४ ° + बद्‌ ° 90 तकल 
वाङुः ‹ ११० (0पण्ठः, ४06 8 -कृ्ण्डवाणद्ु-- ड 70 जपन्‌ भा दशमः 
‹ क० ३ कना$ नाछा म०७१, कठ की० 18 (-कृलणाम्वफड (रउ) अपप तारण 
(16 # 25 ०भाल्त्‌ फएकैडपते०शय 

२1 छन्दसीखः । ९।२। 

श्रा न जयः । 

2 प ४6€ ए९१० ध6 र्वि उश 607168 80 इष्‌ (४0 &०). 

वृषण इक्‌ {- ठक्‌ = रे {- उ = ष्वाय्‌ ~- = खायु+ ^ 71490. 

48 12 स्थासन्ने अयजसायुजायदे ९०५, (६1 1 31. 11), का भचर्तोक्ते तनये नाभं अत्री 
&८, (26, ‰, 114, 8.) (08 आयु+ 18 & प्रणत लफतद् प च, ४० श०्पाति 28 कवाड- 





248 वा अणा + र4 ह4 एक ^ प, [२424 1 88 








0 & 0181980 क ४0€ ० खायुख्‌ 6041082 गण सु एद्107 18 8 एक 9४७ 2.8 
डस्‌ (365 00801 17 118) प € भक्डा०४ 3091 ४06 कणत ऋवयुसू 16291 
198 ^1\85- 6€ा1०व' न ०४०४, ४8 कदृलपन्थः ४४ 6१७ ०] भध 70 सू ह 966 40978108 
( 8, 119.) आायुर्जीवितकालो ना । 80 2180 अटायुच्‌ 871 जटायु 
३ । हसनिलनिचरिचटिभ्यो लुण्‌ । ९।३। 

दी्येव इति दास । “ खु; मस्य, साकुरसि यास्‌" ? जानु । जाञुनी ४ इह "जनिवध्याश्च (२५१२) 
इति न निषेधः, । अद्धबम्धदयसामस्यत्‌ । चार रज्वस्‌ ह चाटु भियं वायन । धचगय्वादित्वास्क- 
अस्ये “चटु ' इत्यपि । 

8 16 #्णिडः हप्र ९0065 किलः 6 108 „^व द ( 846) (४० 
४6४1; „^ 20 घ (1. 492) “10 ह्ाए९" ^^]8712 (1 862) 10766, ८211819. 
410 कवा" (1 591) ॐव +८^०18{2 (1, 816) {0 16766" 

वाण्ठ द्‌ 1 ख्‌ = दुरः ˆ णण (470४7०६8, [7 4. 14) 1६. ^ ४ 01611. 18, 
४० 98पा तला" सानु ' 81007010 (5 ए 1 8. 5) चाच (066 पण्य जाङुनी । पत 6 
४16 [णएिण०छ २808४ 1106101, 98 0709960 2४ ४ 3 85, 8 2612, १०६६ 7० 
9101015, 0608056 #116 ९.0ड कुक्‌ 128 ४० 16४68 जु छ४१्‌ श्‌ 0091 ०1 कतत 96 एगलण 
€०४द्† ४० 7०४५8 एएदवौोत == "76 णवत शशा८७ ग ०0७ [6४४ 06 व९फन्ध८्व्‌ 
¢ इ 3. 35 च्ल फलः [कललः कवा] [1०४९९ 8 € चास , ' [01628810 चाटु 
* १्लाः$* 07 " 48 ष्ला17द् 8०660 ^ रमन: गधा 15 चट 0611560 07 2741106 कु 
ब्र१७५ ४011 9ए ¶ ६01 61488 

४ । किञ्जरयोः भिसाः। ९।४। 

चिं शुणोतीःति छिथपरः चसूयष्क वाश्च । अरानेति जरायुगं माशयः । (ग्मशयो जरायुः 
श्यात्‌ 8 

4 {186 शित प ८५.68 भला + ८8 (8 18) (0 1णुप€' ["6- 
6६व6€वै छ ५» २१ „410. (7 86) ४0 &0' ८९०७व्‌६त्‌ एर 1 4 

प 3 स्िमण्‌ स.क किशर “06 एट्ात्‌ 0 ९० १, ८ व०५१०.८. [र [1.9 
21 27) आ 3 162.) जर इ +-उण्‌ जरायु" ^ ४16 प््लणड (4 (इ. [ 6.8) 716 
९0104 1९08४ 89.78 ^ {10 881 प 20280. 6का8 {6 691 0 0017 , 29 2170), 8, 

€! 08 ६०1६1” 1) 9७५०8 > प७8६७य ४, ४ 01८४ 00069170 2180 
४५। रो र्चलः।९।१५। 

अरश्ट्यजेन जण इति तालु; । 

5 106 कठः कण्‌ 00068 8.9 १06 „८ ( 1018) ° 10 ०८०8७ 
छण्टह क71त च्छ (10 &0' काते न+6८ र 18 र 18 610.2096त्‌ 1060 क ४ 

(प तू छण्‌ = ताः 016 ०96, ] पुं ^ 0१८ कल, 96 इ0प0त्‌इ 0 [6४68 00887. 
¶6 8 18 अर र+ चल! 3096 68 च 1000 19, फणञ तु - छु = त्‌, १्षी श्र । 
0९ पच्च त्रो* ।* 10 पऽ श्च चण्‌ यार्‌ 1- खन ्यालुः “ [00४10 ” "0 ` 4, ह, 11, 
9 81. 
६ । कके वचः कथ््व । ९1 ६, 
केन यद्ेन वक्तीति कृकवाङ्ुः $ ' कृकवाकुनद्ररे च सरटे चर्वायु जेः इति विष्ण । 
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6 (€ 2.72 0 6०068 किलाः {06 ,^र४०)) (7 54) (६० शृ्ट्मर २ 
17666460 0 कक 8४4 {6 च 15 6137756 7010 अ ङ 

पञ कृक्तकस्‌ 1- शर्‌ = कृकवाकुः (2 1९2600ुए) 110 ४१३ 716] अऽ छा 08.468 
९००४ (प्क छट पाद ^ पपाद न पाणहि एय 082 कऽ = ह ापदरदैप 
696 2 [९8८०१ 8 & 112 पात्‌ (इछा) त > €0ठोह (नभक्पवैकपते ६) 


3 । भृमृशौत्‌चरित्सरितनिधनिमिमर्जिभ्य उः \ ९।७। 

भरति विभति बा भरः स्वामी इरछ । चियनम्तेऽर्मिभ्भतानि मदर्नं जंलदेथः । सेते शयस्जगसर४) 
तशव । चरन्ति भक्षयन्ति देवतः इमतिति चर । त्कः सङ्गादिञुष्टिः। सलु स्वश्पश्‌ । तण्यते 
कमे पाथोऽनया तमु शरोरस्‌ 'खिया मूतं स्तदस्तम्‌ ' ¦ चञुः अख्ञदिेषः । "धयुनप च चभ दुः" । 
धलुरिवाजनि वक्र ' इति शेपं; 1 सयुः किन्नरः । "अदुः पानीयकाङिका, इमि रभः । श्यद्‌ 
शवादित्वात्छुत्व लरत्वेनसुस्यद+ ! 

7, 116 अपिर ड (णाण९5 क्लः 6 +मा (1 946 ६0 इणुणृणत) 
011 (४1, 110 ४0 01९) «८8 [1 2४ (४० अल्ल), द्‌ (10 6088 एण), चर 
(४० ५०९९), ^ {0 686 खर (६0 &0 प्र+]\ 89९6}, लन (६0 80८७६), च्‌ (१० 
0५6 ०४ कवलत ९०८), चि (10 8९84762) चस्ब (10 कृप्प) 

वप च+ उ = भरू ^ 1128787, ° ७0" 1, ० शग) नर+ ‹0९३८१०, 11४, 
४116 8611658 1908 तरल [6०णे5 वार अयुः [ए पण [प = फण अन्यु (९ ए 
1 8 5); तङ ५1766” 17 0 कप्८) #6 [००१8 १06०८ ००३७ #06 एला चद 
^ ८१81 प, #= 0० ०8७५ ४0 ४6 &०त७ 114, प कधन कत 70698 68४, स्स॒र् 

800५," ‹ {€ 98 तलु ^ ४ 11006 " ˆ 000 " (लि) = वषूल्य ४ ०8 ल्लः चञ्चु; 0 
वन्‌ । (लामा 86 एक काठ प्ल ०0086 9 (क्ा108४ 13 वर्छक्र0 छ 18 ४8 प-- 
४5 1100 26808 प ला एष्न्वप्जषणय म छलक प्रथा028, अञः ^8 ए 
06 भण्यत्‌ चु लाताप्द्ु गण च 28 ग्यडतप्रा्ा6 = दानोलः णत 15 चदुसू 60ताणद्ठ सू । 
त पा्छपाठ ण ४ 10 प्रत्‌ प ध्र गार्य र्८्य३९ ग एय पथ्यड2 चसुरिवाजनि 
यक्त । 

30 ६150 70 सि --मयु " प" (8९6 4 एए, 1 74), 706 जा रल्वृप्याऽ्त्‌ एक 
भ्र 1 50 8. 9508 १०७७ 7०४ ४६5 ४०8 98 & तार्लाशपु+ 80 2180 मूल्‌ +-उ == 
मदुगुः (29 9वु ्9घ्रछ प्त) 1४. ४0४४ सटा वण ला8६8 ४४४ या ककल 8010868 _ 
83 ^ फञतप् 90त्‌ एद 73168 976 87100708 *' {06 क 18 इुपपा १156 
४० ग्‌ ए 5 060०1 ० कषण वा न४७ 06 च 0660068 क्‌ 05 अण्स्व 008०6. 

८ । अर्चे । १।८। 

सव्रलेणक्ाकवः" 1 चात्कटिवदटिर्याश्‌ । कटति रसनां कटु; । अटति वदतीति वटुः । 

8 116 8 छ 0017168 करिः 6 ए00४ अक (1, 471. #0 80पयत्‌) 

पाण अण्‌ {चण्‌ (ध 90). छ 0106 0 ४6 क०म्पे च, ४198 ० 
0०008 टा कट्‌ (0 &9) 2.2 षट्‌ (४0 5पाः०प्णत्‌), ०60 खु 88 " एत्य * पष 
भत] ७१४३ 106 +णाहुप्र वहू शृल्भुप्छा, 5 कोणात्‌ मं 9 #षा0चणन 

९ । धान्ये नित्‌! १।९। 

धान्ये वाथ्येऽख उथत्ययः स्वात्‌ । शख च नित्‌! निश्वदाद्यु दातः । अियङ्गवदवनेऽवधशचने । 

ब्रीदिनेदस्त्वणुः पुस्‌" । निद्र "सलिपा(द-' इत्यादिशल्लभिष्याण्य संबध्यते । 


150 वपा अण्न उ+ एष ^ ण [१५84 7 § 8. 








9 1106 #श्िञ इ 60888 26 ४6 100४ कक (६0 इ0प्ातो अक्त 
16 8 0७म5ककएट्दव 98 ककण कषा 21106 पपतुः क, ए 07) ५९ ००५ १९- 
०४७४ 8 1 406 07 एकधा, 

८७ अंख्‌; 18.10, 3116, 106 प्वाक्डणक न 0888 11915 पणत्‌ 99ए6 पठ 
४९046 9०८४ छा श्त 979 श्नाभ्प्रर, जभप9 अक ; 0094 0 ५०७ एाछणाणाऽ 88) 
188 #6 ९0९९6 ग 6 185४ 82918 

वृर?3 0०109 0? धल उ 95 चित्‌ ९0९७118 116 8प्08न्वृ प्छ 0095 ४३ 
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२५९ । दिषेशऋ : । २। ९९ । 
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"0 प सये + स्था -- जु = सव्ये +- रथं ~ षड (जा 61160 ४००९६८8९ ४6 8 पर 18 डित्‌) = 
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2१९ 07 ४16 ररः इष्‌ ‹ {0 6 वषत्‌ ` (ल, (4) 116०6वन्व 
आङ्‌ । 108. 

(४05 द शुष्‌ +- सस्‌ + अनि = आदुश्चव ्िः (1110, 07 778) 60 कणाश1]0९6 
00 &060पछ# म 81010 रध वपन, ० तक 80110 ४0 01618 6601168, 
२६४ । कषेरादेश्च चैः \ २। ९०४ । 
अथवि्जन 
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२६६ । देश्य । २ । ९०६ । 
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२६७ । किपः किच्च । २ । १०५ । 

विपडिरायुथम, 
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ग्‌ प३ च्छु - शु +-अभुर्‌ == अथः ८ ए]68: 

६३५ उदके नुट्‌. च । ४! ९९६ । 

तें रसुन्श्या सस्य च नुट्‌ ॥ शे, । अर्णा सीि । ^ 

689 {1106 805 श्लु 0010068 21९6 {16 1007 "ऋ ^ {0 &0', ४०१ 130 
{€ कदहुगा1€१०४ चद्‌ छ 060 {16 त61ए8 प्र ए6 णात्‌ 11162085 78161 196 

03 छ +- ज्‌ 1- अशन्‌ = अंस ' 261, 8616970, 2००१" [४8 पुण = {0लप्$ 
276 अः, पअ णं ती, ९०५ 

६४५ । इण आगसि । ४ । ९९७ । 

एनः । 

640. {16 ०0 ह अडुन्‌ 0011168 218} 16 ८00 इक्‌.“ {0 &0" (11 36), 
2110 8180 76 #प्रह्ा\€0॥ अद्‌ प €. ४४९ पक 179 १6 णत्‌ 2168:03 
48111 , 197. 

0८३ इण ¬- चट्‌ ~+ असुन्‌ == शम; ‹ 8111" 

६४९ । रिेधेने चिजर्च । ४ । ९९६ । 

चात्मत्ययसूय चुद्‌ \ पिर त्फुस्वस्‌ । रेक णः | सुव थास्‌ । 

641 716 &7.र जुन {68160 28 शिश 6001068 2167 {116 1001 प्प 
"10 [एपण्6' ($ 4) ४ 8180 16 कपपल चट लः {8 
061९९{158 0 11141645 611, 198, 

106 धरि 061 ४९९४९ 88 चिव, #198 चू. 0 १७ 100 15 ०09० 9५त्‌ ० व (श्, 
8. 59 8 2868), 

10८5 रिच्‌ +- चट्‌ +- सुच्‌ = रिक +~ जुट +- असुर्‌ र्-रेक्‌ ण॒ १९21१), 2०१५ (प्ट ष्‌ 
एन ५५०४९ ४0 स्‌ 07 ए, 4. 2. 8, 191), 

५0८ -10 78 एप) 75 क्ण) जुट 18 709 २6६ 1910 6 808, 
०१ {06 628701015 ह्य 18 रेष, रेश्षसौ &५ 1१81९408 ०१3 ४9 908 ‰9 


५०4, [पर॑ 202 § 645 | वघ एत ^ 701 एण्‌ ड 88, 809 





4 ्र९थ 10996 क) ्रनल 2" 271 6 &1ए68 06 6290 016 रस्ड्नस्‌ ॥ एफ #16 ४6 
एणा, भ्म 6 पणत्‌ ४०० णण) रेकूखस्‌ 10 106 ९१६७, 28 17 जनिष्यं रेक्णो 
सरस्याः) यरिष दय हयर्णसू्य रेक्णः ( 1२१, ए 4.4), 

६४२ । चायतेरन्ञे हस्वश्च । ४ । ९९९५ । 

अनो भक्तस्‌ । 

642 1116 20 ड अङुत्‌ 00168 &.{061 {16 2007 जाच्‌ ^10 7018110, 
0 01566. (1 929), ६16 100& आ 0 16 18 811011606त 00 5811018 
ख , 2/0 {11616 18 8150 ४116 #प्रद्व60 जंद्‌ फा 6 वला क्रणप्त 
128 80106 16081€1166 {0 ६००१, 1.99. 

108 चाय्‌ ~ जुट +- असुन्‌ = चय्‌ +- जुट +- 'असृ्‌ = चनस्‌ 1000, १५१1६1४, 16 च्‌ 
र 116 007 18 61146 ४ # 1, 1, 66, 8, 8? 

+#०⁄४ -- १6 ०0 18 चनं 874 207 चश्च 88 क100 81 &1र९0 0 118 धप्क्णाः 

० 8४]६01 शण 19 ४6 ४6१९8 5९ 7०१ चनो दधिष्व पचत; ४०५ सुते दयिष्व 
मञ्चन 5171 ४6 तना म 
६४२ । वुङ्शौङ्म्यां रूपस्वाङ्गयोः युट्‌ च । ४ , २०० । 
वर्थ पस्‌ । शेपो शुद्यस्‌ । 
। 648 16 97 असुम्‌ 0010168 27661 6116 1608 षु (\0 0110686" 
(1 88), 304 ची {0 8166 (आ, 22.) 84 9180 € अपद्ा९०६ इद्‌, 
पर 1160. 1116 061156त्‌ 0108 1016 ‹ {0170 21 ^ 9 [081 ० ५6 20" 
2686९ ण्लुङक, 200. । 

7008 वु + ट्‌ + अम्‌ = धपंस्‌ ' 070" , शी +- युट्‌ +- जुत्‌ = शेपस्‌ “ #9 1061118, & 
68106, & ४९४1] '* 

7002 --866 116 1108079 स्नत्दिदनदेवा अभिव्पंसाञ्चत्‌ । 116 पणत चेष, 60० 
1 च 18 ६180 8 ९४11१ 010, 88 10 111 ण€ाःऽ यरूवाुशम्तः प्रहराम येप्रसु । 

६४४ । सुरिभ्यां तुट्‌ च । ४ । २०९ । 

तनोत । रेव; ॥ 

644 1116 शिर असुन्‌ 0010868 228 ॥16 100४8 च ' {0 &9, ६0 
00" (¶ 987) ४१५ सै ^ 0 नल (क, 80), ६४ 2130 ४06 कपा 
ट्‌ 201. 

1078 च्व +- बुट्‌ + असर्‌ नसीव ‹ तपल ज 906 86708568 शवस्‌ 8 10४, एप्ाषना१, 
16 &ल706@0, ४06 वृपणठ शारछाः, 

६४१ । पातेषंले जुट्‌ च । ४ । २०२ । 

गज, । पाजसी । 

645 11१16 2 ड डन 00108 27667 8116 ८००६ षा ^ 60 10०४९५४ 
(व 47), &०व 9150 16 कण्ापला६ इट्‌, प्रशा {116 १6८९९6१ फणत्‌ 
1016908 ‹ 81611401 202, 

वणप षा +- शुट्‌ ~~ असुन्‌ == पाजस्‌ (87611800) 1४8 विणा = ण08 976 पाचु , 
पाजसी ९५ 711] ४9180808. 76448 0118 806 ८0671.0 &8 सुट्‌ ए 16 18 1160660, [0 ४१6 
10200. पृथुपाजा अमर्त्य, (1९१, 11, 27, 28) ४06 160० 15 ज 02 100 च ! 


810 वता 8177084 प्रत ^+ एक्एणा, (54704, { $ 909 & 646. 





६४६ । खद्कषै धुट्‌ च । ४। २०३ । 

साथः । 

646, 116 ॐ खडुत्‌ 60168 21061 6 7001 चा 10 [०४९९४ 
8.1 {6 ४९161 युट्‌ फ]1610. {116 १6११७ 01 1168718 ( ०167 ' 208 

व्¶पऽ चा ~+ अट्‌ ~~ असुत्‌ = पायस * एथ" ^ 1९, 1, 10 ५ 

६४७ । अके च । ४ । २०४ । 

चाथो भक्तस्‌ । 

847. 176 97 इ सुत्‌ 2710 1116 2707166 शद्‌ 00106 {161 6116 
007 षा {0 1010066४ फला, {0.6 त6ाा76त्‌ 0५1 1064208 {000 20 1* 

(0 पड चा + युट्‌ +- असुन्‌ = पात्॑स्‌ " 004" 

&४८ । अदेलु)रुधौ च । ४ 1 २०१ । 

वदेगेक्ते भाष्येऽसुश्युमागमो धादेयश । अम्थोऽभ्मस्‌ । 

648. 118 27 अञुद्‌ 214 {6 कप 611४ जुस्‌ 00116 20161 {€ 
7001 अद्‌ ^ ४0 €+ ([. 1), 116 द्‌ 0? प्र ]1161 28 0081&6त 10 ¶्‌ , श ]11€ 
06 0€1156 010 11168118 ^ {604 ` 206 

(08 अद ~~ सुम्‌ ~- असुस्‌ = अस्सु ‹ {000 ^ ए 11. 9 46. 

६४९ । स्कन्दश्च स्वाङ्े । ४ । २०६ । 

सथार्धः--कग्यसी । 

649. 176 80 असुन्‌ 00168 21160 {116 100 स्क्डु ^10 &0, {0 76 
015 (1. 1098), 16 इ 0 11101) 18 01806 {0 ष्‌, ए 11671 {76 
१९९९ णात कटा18 00 ^ 9 {0917 01 ४1€ 00 ` 206 

पष पऽ सकण्डु - असुन्‌ = सुकम्धस्‌ “ 1116 8110010191/, 105 {01४ {01005 ६7९ सकन्धसू , 
इकञ्चसम, 

६५ । अपः कमाख्यायासू्‌ । ४ । २०७ । 

कर्मारवाया हस्वो शुट्‌ च चा । अष्रः । अपः । बाहुलकात्‌ । आप, । जापी । 

680, 106 & ड अहुत 804 07010811 916 #्ट्ठ6त{ इष्‌ 00106 
8.09 1116 200४ चापू ' {0 [061१846 (४ 14) {16 10 आ ० क ]11९1 18 
81011616 #0 8101४ अ, 1९6 {116 ०९61₹९५ 014 16818 †0 011९" 
0 “010: 207 

"0०5 आप्‌ ~ यस्‌ +~ श्चञुत्‌ = अनस्‌ 01 ॥1100४ 116 प्हु0606 जुष) पू ' छार, 
88010018 9७४ ०४ 1116, 0, 80806" 

ए 06 {008 ° बहुलं (01९6186) फल" &०्ध08 धा पन्वा 80788, 25 
100 आ 18 पर्थणलाः 8007१6०९. 1107 ४85 कहत) जच २,१६त्‌ #0, 75 २००१ छाप 
1०96 ४० 9 च्ञुत्‌, 0 प्ऽ ऋचस्‌ 18 10110360, 7 15 07 ४6 कलायः 26467 
२१ 06808 कला, 812, & 76 हुष0प्ड (एथजप0०णृ, प कणर 8 ४9 प्प, 
आाचद्ी &५, 

६५९ । स्पे शुट्‌ च । ४ । २०८ । 

च्यन्रो इपसु । 


2470+ 1४ 214 § 657.] षष 0701 ^ एड षड, 811 





651 116 025, अङन्‌ 9714 1176 8 प्र इद्‌ 6011168 &{{€४ ५116 
1001 जप्‌. (10 [6९४१९ {16 100 खा 0 क1116]) 18 8110{606त्‌ ४0 
अ ए 167 {06 16156 0१ १6815 "81896 0 ° 1002, 208, 

19८8 राप्‌ + चट्‌ +- सुत्‌ = अभ्जस्‌ (3114108, 0७8४्#$), (6 ष्‌ 07 #9 २0५४ 18 
98986 0 ब 7 ए, 4 5८. 8 52 

६९२ । उद्क्षे मुम्भौ च ! ४ 1 २०९ 1 

इ्रस्भः | 

652 {6 203 अङुन्‌ 81. {16 कप्रह्टा 671६ जर्‌ 00106 %धशा' {6 
7006 अग्ष्‌ 16 च्‌ 9 जा16]\ 18 +€ु12€6्त्‌ एत ज, त {16 [ण आ 38 
81101166 {0 अ, 11611 116 १७११९९१ करणात्‌ 1068208 ‹ 72१९४, 209. 

70४8 आप्‌ ~- जुष्‌ +- सुन्‌ == अभ्भस्‌ “ फरल", 


६५३ । नहेदिवि भश्च ! ४ । २९० । 


भभ । 

668, 1116 29 ड असच्‌ 0011168 80/81 {16 7001 बद्‌ ^ {0 710 (वप्र, 67 
116 इ 0 71101 18 7601866 ए न, करल) 106 06४1९6१ फ००त 168 
^ {16 81$* 210 

(78 नद + असुर्‌ = भससू' ‹ {116 81६१, 

६४ । इर आागोऽपराचे च । ४ । २१९ । 

(अग, चाचापराधयोः" । 

654 {116 80 अङ्‌ 0011168 24617 {16 100 इक्‌ “६0 &0' (1 86) 
भ11011 18 26701४06 एङ्‌ खाय, फ 60 {6 व९पल्व्‌ करणात्‌ ०160405 शिप्रा, 2 
1010 &५६ 211. 

105 चु ~+- असुस्‌ = पाग ~ असुक्‌ = आगस्‌ ' {5 प्10, ०६००९, श, 


६५९ । अमे कथ । ४। २१२ । 


ध्रह्; ॥ 

665 1116 & पीर डच्‌ 60168 21/61 {116 700४ जच ^ {0 &0' (1, 498), 
20 8180 {06 9प्का6€0॥ इक्‌, 2129 

10८5 असू †- दुक्‌ 1- असत्‌ = अं इस्‌ 8 81, ००19, ४०३16, 0876 &०, 

६१६ । रमेश ! ४ । २९३ । 

रुद । 

6056 {16 80> अडच्‌ 2110 {16 छदा इक्‌ 00716 2150 कपि 
४6 1001 स्व्‌ (10 गध" ( 906). %18. 

वण रसू + हुक्‌ ~ असुश्‌ = रइसू 61110706, 81066, ०४६९५५७8, ?10197106, 

६५७ । देशेऽ च । ४ । २१४ । 

रमन्तऽरस्मिन्गह; । 

667, {€ कठ अशु 0011168 2167 {116 1001 स्व्‌ (10 ध} 1106 च 
9 11101 18 0708266त्‌ 0 इ 71060 {116 वलधा९्व णश्च 7868118 9 11866, 
214 


{0प5 रच ‡- अघत्‌ = रस्‌ 8 0686160, 10615 ०८ 11प17 ए , 9 86679# ए्न~ 
उभि, 80116 &, 


319. ष शफष+ अ+ ह एष्एएा, [९47 {प्र 316 § 658. 





६५८ । अच यद्जियुजिश्रजिभ्यः कु । ४ । २९५ । 

उश्योऽसुग्कवगे श्ार्तादेथः । "अड्कचि ह शरीरयोः" । अङ्गः पधी । योगः समाकिः 1 भर्भस्तेणः 

558. 116 27 ड अभ्‌ 00168 276} 116 10068 च्च ‹ {0 20, #0 
0181110 ' ( 208), जभ्ब्‌ ९ 10 2101700, ॥0 015६6 ०1681 ` (श 21), 
4190 प1#6€ (भा 7), शत्‌ (४0 16८ त. 191) ५16 12.86 161९8 न 6४५} 
0 1686 15 6[01866व ण # 215. 

008 ह+ सुन्‌ = अङ्धस्‌ ^ 81871 "= 18 0० {07708 &16 अदकः, अंकसीः 
छं काधि, 30 9180 आं गस (9, 1170" 1४8 पि म, एलणड् ज म, अगस, छंगासि । योगस्‌ 
* $ ०ए @0ण१७णधलण 80 पर्ता 27०0 } भगस्‌ ' 11611), प्र8 भणत दोस्‌ 
18 0€०1९0 28 योगस , १ योगी, 11, योगां सि ॥ 

7901८ --10 इरः रूमरहतो भगं {16 फत्‌ 7119788 6908 150 ऋ 0106 7 चकु 1 
8110118] © &6४ 7०0 +^ ०९४०९ (व पर 114), ओकस्‌ १५ ०]10ह, ४०४16, 

५९ । भरङ्धिभ्यां कित्‌ । ४ । २९६ 
शुषः । रणः । 
6६9. 116 #0{ॐ अधम्‌ {62160 88 श्तु 60068 87167 1116 100६8 
‹ 10 16 (त 1) 8४व रण्‌. {0 5010) (व. 1048). 916 
77008 श्च + अदत्‌ = 1- दध (भधा 4, 1 8, 271) ~ जञुष्‌ न धुष्‌ + 118 2010 
शृ1©6, #16 कलाः "= 76 18 80 [तन्ना १016 80 8180 इथस्‌ ‹ 0प्र8॥ &८ 
६६० । वसेशित्‌ । # । २९७। 
वाणो वशस्‌ । 
660. 116 &## > अश्‌ 00169 20/67 1116 1001 बक ˆ 10 तत्थ] * 
(1, 10854) 18 {16860 %8 द्‌, 917. 

5 वस्‌ +- असुम्‌ = वासस्‌ ^ 8 01010 ^ 6 एतत 18 0्ञ6्ते ए (6 कपि 
१९10 ४९९१९७१ ४8 जित्‌, 

६६९ । चन्देरादेश्च द्धः ! ४ । २१८ । 

इन्द्‌ः ॥ 

661 {€ 8. अडुश्‌ 0010168 8.67 ॥6 700 चण्ड “ 10 1४04681, 
0 5111168 (व 68, {116 प्ाप्रि] ज 0 क्र }1101 18 0119966 0० *# %1.8, 

1075 चम्द +~ असुन्‌ = छन्दस्‌ (४16 ४९५६. , 9 10606}. 

६६२ । पधिवचिभ्या खट्‌ च । ४ । २९९ । 

"यशसी लु स्षती वष्ठी" । यशो इदयस्‌ । 

662 116 2. डु 111 1116 8पष्टिणाशा इष 60165 8761 1116 
20018 पच्‌ (10 ५००६ (व 1048} &त वच्‌ ‹ {0 8069 व 54) . 219. 

1008 चच + सुट +- अडुम्‌ न= पकस 2, १102, 9 08211 10001 = {68 प्रण, 0 
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18 ० 06 पनः &6०१०य २०१ €@006 77 #16 00050080 सु 28 10 श्ालततै पषसी 200 
अरव्वरे दे षषी । एप्॥ 12 706 सफल) प6 कणत 18 ण चठ ४6०06 &००प७) 
€०१०६ 1४ & ४०७], = (0णड 108 कता, ००8 2716 पकः, चौ 2५, 80 9180 45 ४16 
भणत बच 1011164 1069010 ४6 ०06४, 


10.82. 1, 223 ६ 666 1 विह एत + + 0928, 313 





६६३ । वहिद्ाधाज्कम्यश्खन्दसि । ४ । २२ । 

वथा अंगद वान्‌ । इासाचन्द्रः । चाचा+ पर्वत इति प्रादुः । वंस्तुतस्लु सिदित्युकवते न खुं 
ट्‌ । तेन बहेदपंवाषद्धिः । इदर्यो; “जातो युष््‌-' (२७६९) इति ञ्‌ । “शोष्ठा चुष्ठ नु वाहसा” । 
“नोता इव श खतः स्तोमयाहाः' । विश्वो विदाथ; । 'वाजस्मरेा विदाया+' । (देब नयः पषिषीं 
विष्णव" । (आचार्वस्षविवीं जिश्वघायसस्‌' ॥ "च्ल सरिथायथथ' स्यादि । 
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आल पिव क्यस्य विरूवरः ॥ 8356" 30८४ [1, 8, 5 8, 8282 0४ पन्‌" अप्‌ 15 8१०७१ 
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३२२४ । ग्रहदहनिश्ि गमश्च । ३ । ३ । ५८ । 

ष्स्यात्‌ । चलनवचोरयवाद्ः । श्रहः। धरः । दरः । निश्चयः । गत; । ` ८+ वशिरककरेश्व- 
सरूयानस्‌ +` । वश्य । श्ण । ८* चलयं कविचानस्‌ * । प्रस्थः । किध्नञ । ८५ दवित्वेमकररे के क्रभावी- 
गाभिति वक्तव्य स्‌ +” । वक्रस्‌ । चिक्किदस्‌ । चदनसः । 

8284 17116 27 ^ 8)" 08168 2166४16 टा 08 धश, 
‹ व11र, ^ 111801प' 8&1त्‌ ° &810>. 

11118 १८९४७ चक्‌ , 80 10 #06 ०४8९. छनि 0550. क्च 28060858." &8 
ह ८9 [012116}' , बर+ ^ 2, 00011 , कृर+ ^ ¢िकषप षटु, ४7७४९९८) निवैवः एवफभणु ५ शभ, 
^ 108760." 

08 एड! निचि फणणात्‌ 02.76 एनदय ऋच्‌ ,:0प४ भुक्त्व 
6006 0 80606101, 

01.106 २००8 कच्‌, ४५१ रण्‌, 6‰10ए]प 15096 एएक्प6९५, ध 1 0138.4-98 चथ; 
‹ 006416४" , रण ‹ 02.716, 

7४.06 ४16 86086 28 प 5६ चकन ) #6 &िड ` क 28 -त>९०१९त 0 6 
€0]21076व्‌> ठः 976 0110 शाट एलः०8 -- स्या, सना, चा, धच , इत्‌ 2710 अच. ! 148 
मस्य ^ ^ 2 166" (०० पच गल १६०१९) › असनः ‹ 2, १०88७], णः 0840017" (२ 
01011 ४४९ ४८72} । भ्रषा+ ९४ [01206 ' ५66 कथलः 18 कऽ पत्‌ ४८ प्रशा न8 
(४९४ णह ० पना, णलु क) , अविषः (एत्‌ 1, 16) ८0 9४, 2 तना 
(ए फणिता) पक 0८), विध्न । 2 6 मिक छक ५९ 
०0 "एवदन्य) ; "वाञ्ुधर ( 0821916" (लार +6 

५१४ -106 100४8 कू & 978 २6प पए16९४8्व्‌ 6०8 ४6 दकि "क = पड 
एकि 1८४, 00158 चव ' च 1 12, + (थुक फ्रु +० | 11111 ` पऽ ` -चक्रस्‌, 
विक्िदन््‌ 9४0 चक्रनतः 

३२२५ । उपसगेऽदुः १ ६५ &\ ५९ + 
' अष्टतः; 

9285 "्ीलधकर " णलकप्तरकचकु 7 9वठ कि 
त 1161 ६ 1028218, 15 111. 001111008111010 न 

गणप अ +-अद्‌ +- अप्‌ । "रण ०6 पावर ० पि अद्‌ 
18 6}01>५6त 0 जस ४ 

३२३६ । घज पोश्च । ६। ४) ६६॥ 

अदेर्धंस्ल्‌ स्याइश्यप्ि' चं ॥ अत्र । व्विव + प्ल प॑सण' एसः + चस ¶ 

8286 4.८१ नगैः ` ४6; "2 कवि चैत विष्‌ 6116ीर चस्शूं 28. 96 

प्08 प्र 9 ऋदु 


६9 कनि शफणप्न3 4 हदएक्षएणो, [षाग 1.६ 828, 
वि 

4.8 कविषस, (7 4, 88) 91-606 ७ 70078नेः , प्रषः, २०१६९10 प्३' 

प्र १० पठ 88 " पाल तणातणात्‌त्व्‌ ती का प्रएड४" १ 0006816 
भास+ ^ 27988" आदु +- चल = अस्‌ ~अ (11 4 88) = भासः । 

२३७ । नी ण च । ३।३। ६० । 

भौ पपे पदे, स्यादेष्च । स्यादः । निघसः । 

9287, ^. †16 87 ड “112* &§ €]1 &९ * 2)" 6011168 2.{16 16 
रा. ‹ &त, (४0 62४), ९) #06 प0४516> शा1/ 15 110 60700870 

2.3 नि अद्‌ {- शन्ति जाद्‌ +" अ= ष्यादः (पा 2, 116) ' 26019" , नि अदु 
न अपु ==नि-षस्‌ +- ख (1 4. 35) = भिचसः ' 6870, ००0 

इदे । व्यधजपोरनु पसग । ३। ३ । ६९ । 

अण्स्यास्‌ । छ्यषः । जपः । उपसग तु । आव्याथः । उपजापः । 

8288, 116 ४7 “ &}0* 60168 267 1116 १९78 ( ए 2त्‌1 & त्‌ 
“१8४7 फ्र116 10 प}08887&8, 18 12. 00110100811100. क्र19 {16100. 

१918 १670878 पथ्‌, 4.5 ज्यः ‹ 707१ , जपः ^ प्फधपद्रु" 

प १० 6 8४ " ७060. ए 888.118-1688/ 0 0086 ए७ शवा्याधः दयनापः ॥ 

३२३९ ! सन हसोवौ । ३ । ३ । ६२ । 

वपु । पे चल्‌ । सवनः -सवाभः ! इसः-हा सः । अयु पसग इत्येव । प्ररुवान । भदस ! 

289. 16 3 ° 8" 6017168 गुठक्ाङ़ 26 16 १६४१ 
+ 8९६* 800 ^ 188" क 11670 20 ए09%58168 18 17 ९०000 णा फा 
1116111, 

१005 स्वतः 07 सवात्र; " 5०90 , इषः 00 हासम (षण्डाः एष कणी 
प्088 9788, १6 ४२.7७ 00017 008 00 , प्रस्वानः 8 10प्त्‌ 00188" ) अदान, ‹ & 1० 
१०१६११6८ 

३२४० । यमः समुपनिविषु च \ ६) ३) ६३। 


पष्वभुप यरं "व यजेरण्वा । संयमः संयामः ! दपयमः-ठपयानः । जियत्ः~-जनियामः । जिनन-- 
नियाम; । यमर~यानः । 


8240, 410 606 & 7 & ^ ह" एणा168 00100] 21067 {6 १९११ 
+ इष" फालः ॥16 ए088 2129 + 18810173 शप) ^ का अत्‌ / ए 276 वर 
00000810. ; 0 6था, कराला, 16 18 प088818-1658, 

018 06088 चन्न 68 संयमः 0८ संयामः ' 245178770 , उपयन्रः 0 उपयामः 
< पायु, नियतः 0८ नियानः । 70७०1४6 पप्रा, कियन+ णाः विवास, ^ 00९0४, 
0187688" , अभ 0 पाल) । 


३२५९ । गौ गद्मदपटस्य नः । १ । ३ । ६४ । 

आण्डा रयात्‌ । निगदऽ-तिगाद+ । निनदः-तिनाद+ । लिपर+-तिपारः । निरय -जिर्वामः । 

8241. 1116 892 ^ 20" 0011168 000शु]ङ़ 2667 18 ९178 
" त° (9 तक), ^ 80 (90 80प्फत्‌), † एका" (४० तब), ^ अकष (0 
8011), "का {8 प्फ्डका 8 " 7 18 19 0001008० ऋऋ, क्ल. 

गषत तरकःऽ अज्ञ, {10785 निगद ०? निगादः ^ 7601080012 , निम्‌ ०८ निनावः 
00186 °, निषद, 0६ निषादः ' 2680106" , निशवन 0४ निरुवान्‌ ° 8 10186" 
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इर्य । कणो वीणायां च । ३ ३ 1 ६१। 

नावनुधतगं च वीशाषिष्याख्व कव पतेरब्वा स्यात्‌ । वीखा्ह्य माद्ययेद्‌ । 1नक्वणः~ 
निकवाणः 1 ऋवणः-कूवाणः } वीखायां तु 1 मक्‌ वणः प्रक्‌ वसं; । 

8242 78 2 “क्षु 60068 00600 किः ४06 १6९१ 
^ ८81" (४0 11016), क ४67 ( 01" 18 1, 6ग00श्र ऋ 16, 8 कत्‌ 
28 प्{161 16 19 1710 कषद प08६2८8, 07 क 0९४ " 1 ४0९ ' 18 ९४70४. 

018 १७०४८७३ 108 करपिट चक्‌ 105 निक्वणः 0 निक्वाख+ 48, 1005168 ४०९” 
चवण. 07 स्‌ वह्कः ‹ 8007), प्र 06 1४ ए6छिड ४0 " 6) मौ 0 08 ररे 80196 
पका, 110 10666889 कि › 88 कल्या लमक्वणा वीणा. 

8ए# 7०४ 8० 1878, अतिक्वाणो वतते, ज 61.6 ४6 प]0 88888 ४678 अंति ६४१ 
#116 भणत 707 एकषष्ट #0 "8 06," ०० गुट ॐ भान्कल्व्‌ = ` प्रलय, प्ट 18 
70) 0680४, ४06 पकड, 003४ 06 नि ग 0 चषवहव्ाह& ४ 8}, 9 3 णएकाणाश्न 
धएुगाण्छन्छय ज 0९ 95 अच्‌ 10 ऽध प), कुवर्‌ ४१९७ अप्‌ 0एणना्फ फणवलाः 
#1166 60410008 --18४ उ ६६०९१९१ एए =नि) ०२८ श्वा भप 0१० 110 
ए0०७०८६४, ०८ 87] फ७ण 7 ए०लाइ 6 ‹ वी, धात्‌ क्षा 1) 0 पञ 1१8 8006 
प] दु ` 

३२४३ । नित्य पणः परिमिाशे । ६1३ । ६६1 

अष्स्यात्‌ । सुलकफखः । याकयणः । व्यवहाराय, भलक्ता र्ना परितो सुटि व ध्यते सोऽर्व 
विषयः \ (परिमा किद्‌ । चाण, । 

8943. 7४९ 9.8 ट ° शु" 6068 विरदयशराक्‌ 8487 ६16 १०४११. 19. 
(0 ७९८७1), ए 16 {16 8686 18 ६186 ग 16986 

06 कणत जिल्य ^1परका]्‌' 18 पञ्‌ 10 #06 शुगोषणपञण 0 गात्‌ 00 810 
5 दपण मप कणत गृागाभा चण्ड सूलकपकः ° & 08000 0 7५137098" › 
शापेण. * ४ 020 धं ० गशद्ुलभ्ाट+ ' 4 उफ एषपवाऽ म 18013768 &८५, #€्व्‌ 
०द्भयः 0 ६४९ कतप्पः०३८३ ० 888 18 8&०-081[8त, = 10686 क0८व३ 86600व्‌कपा 
1०58 6006 †० फहड ५8, ए्ाव्यडाः९ छवृपथ्‌ ४० ॐ कत्म =पाछन्ता= ण दण 
४१1४४ । 

पला 001८७८01 1089878, 76 08.96 पाङ । 1 


हर४्छ । मदोऽनु पसर । इ । ३,1.६9 

चत्गद्‌+ }) उ पसं ,द्‌ \ दर्मकुभ 

244 716 87 < 20" 00168 20187 ४6 पशा (८०प्‌^ 160 
101 170 ९0110090) र्ध 20 व्र 

प 06४75 चक्‌ 48 विद्यामदः "तेत त इण्डत्ततत&8 = पननैदै" ^ 17106 
कठ" , कुलनदे+ ' {07106 9 पप ्+ 87 00 पर0भा१९ पष 00०91 &83, 
6, 19१९ ठन्माद्; ˆ 284" , प्रभाव ^ 6170 0 627916881)658* ==" 

३२४५ । प्रनद्संमदौ हप, 1.३) ३ \ £ । . 

"दद" किष । मादः \ सप्यद्ः 1 

8246 110९ 0108, + कात्‌" -8प्त्‌ 4501908" ८6 1168 प~ 
[भक वाटत, 164 (लक, ` 


856 ग्रप्रह शण ^+ ^ ^ एण [ए 1५. इ 8१46, 





48 कन्यानां अ्रमद्$ ^ 176 ]0४ ० हापशः , कोकिलानां संभवः ˆ {16 76101610 0 6ण6- 
1६008 
पष १० कठ 89 ^ क060 06800 तनृ्क0४' 2 00896 अनाव; ‹ 0४761688- 


11658" , समाद {7602 


३२४६ । समुदोरजः पशुषु । ३। ३। ६९ । 

ंसर्वऽज्ि; ससुदाय खस्प्रवंच मेरे तरनाल्पशचविषयकादप्स्यात्‌ । (भभनपोः हत्युक्तो्वीभावोः 
41 समजः पशूना सघ: । एदल; पडङराना मेरखश्‌ । "पशुषु" किड्‌ । अमानो ब्रादाणानास्‌ | ठदानः 
चत्रियाशाश्‌ । 

8246 106 9फिड ^ 80" 00068 करण्लिः प6 ए७ा9 "भरुः (10 &०), 
160. {116 [07600008 ९8801" 920 ^ प्र 28 ए, 601008०, णते 
16 014. 80 01006त्‌ 195 {0 69518 

8 0७४8 घल, 6 100) अन * 78808 ४0 &०, 0 न्०क, = प्र 7906त्‌- 
60 ४ ख्‌ , 1 1068.8 ° ४ 601166४्ग , ०१ 1160606 ४१ उद्‌ 1४ 09808 “ 0115108 
6.6 सभ्+ पञ्ना ८8 प्‌ 0१ 08111: , चंदण; पटना ८ 1४10 00 ० 0४ & 1/6 
वभ 15 7107 0119180 90 ची, १608088 71, ‰, 56 3 2292 गव्या 05 ऽप्४६ पध 
पण 63९60806 29268 चक्त्‌ 800 अप्‌ ॥ 

ऋणि १० फ इष्कु ° नण भणण ४० ०४006? 00ष्लर कनाधो त्राश्खाना, 
छदा, सजियाशा । 

३२४७ । अदेषु ग्लहः । ३ । ३ˆ। 9 । 

अआअशषशयब्देन देवम शयते तथच यत्पणश्पेख श्राह तश्र "ग्शदः' इति निपात्यते । अवरुय गहत, । 
<्यास्दु्ोनभिखरशग्ल इामदीव्यन्‌' । “तेषु किच । पावश्य ग्रः । 

8247 116 णात्‌ ‹ हा" 18 [पटा 01016, ल, 118 
86089 0 #6 100४ 76978 10 हक्षा70110ध, 

018 कणत 18 वला २७१ कणप 5 700४ चू गु 116 गला श्र 91६65 6 29४ 
च्बष्‌ 2110 ॥ ३ 01703 ग्रह्‌ , 8 (ला 1प्कटटप्राभतु र 183 0025 109 सल , 98 आननस्य 
बलादु+ ° 0856 ० 106 4106* , ४6 60 ४० 6 तवनारलः७व ०४ ४€ ध] ग +€ १1७0 

0 १0 फ 8 । 0610 (लल प्पहु 6० परभण 2 0089159 श्रहः पादरूब } 

0 पला इथ, पा8 १० 18 वथ र०त ए८दप्राभ्पु {7०0 ४७ २००४ ष्यहु "10 &511~ 
016" 0 तवाणद् फल कपि आपु) धात्‌ पञ तकभ च्ञ, वृपः 80086, 
८८.०7९, ४6 61806100 ० #€ 7०५) ग्ड 10 ददुगभा) #6 0 ग्शद; । 18 
तप्र 622.207016 9160 0009 फणप्रावि &एए5 5 म्ला; । पथ 0 + {०64 ४ 
8401084 116 2 रम चज्ञ्‌ । 

प्रपा च्याल्डुीमनितरण-लदानदीव्बधु (1180 ए], 82), 

हेर । प्रजने सैः । ३। ३! ७१। 

समभे भये बगभ्रण्‌ । गवाश; । कथयथ “प्रव दरः, (रसरः भरति । आपिकप्ये पु खि, 
द्रण याद्‌-' (३२९६) इति घः, 

9948. 786 8.0. ° 9)" 001065 ४ श* {16 श्छ) + 8६१ (10 00); 
71 906 86156 0 पाशाद (४6 ००९९१1६ 097 ९०8 ८६९), 

\ 'गपडे तदोण3 चनु, 6 कत मजने 16008 ‹ 06 78) तणशमाणटट म 8 क्ण ए 


त ।,1 । 48 धवाञुषसर+ ' 1701016 ०41100 ० ००४४", अच्चनालुषवष; पण्णा 
9 0भा पहन 


ए 1४, § 8252.1 तष्ट ^? 47712, 36 





पतण्् 0० श्ण्य श्णिभ्यण 979388 कणत्‌ [कडा १ पुकहु 86 0ल्व्‌ 
ए 2090 101 6 0106 ग [०डड्न० 49709 ४ ०२०९8 प्रणत्‌थः [8 118 
8, 8296 

इधर । हूः संप्रसारणं च न्यभ्युपविषु । ३। ३। 9२ । 

जिवः । भिव । उपव; । विहवः । "रषु" किष्‌ । पहायः । 

82:49 116 2 20" 6011168 &6ः {06 € * ९७ 0 6क्‌], 
फ116) ४06 {61005101015 ^ 1») ° 2011", ^ प्र" कात्‌ ^ ए 816 10 60 
10811107 क्रा†1 1, 8०4. 118 86201506] 18 0182066 1110 1116 601268- 
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धात श्यत ग्ल 1७ धल (00035. 


पड मात्वावतेः रितु कषमदगदो; (1, ए०९; 1, 68, 9.) कककेनचयेनदोत्‌ परम 
गन्धिः (‰& ४९५५ 7 162 15.) 


11018 6 786 ऊनयीः 10 ६४९ ९७१९० , ऋनिनतूः पठ फ. भकारे करभ .76 › 0 
5180 च्डनमरोत्‌, रेलयोतत ४० ऋर्ठवीत्‌ , धौला ०११४७९8] कै („1 कितन्‌, देलिन्रतं 
914 शदिदत्‌ 356 एड प्रव्वह 1 53, 3, 7, 169 16; चदं निक इ. 9 5 

३9० ! छयदुरहिभ्वग्ड्न्छलि 1 घ । ९। ५९) 

ध्लेरछ धाः । ' ददं तेभ्य करं नम" ' ; आसद ! जदह 8 * पलटने कालुणार्चत्‌ 

3406 = -4.परनि' 6 पशा ज्ञ । ८0 ०, कु "६० केतः कु ६6 ५५" 


800 रह ‹ 0 1189, ऋ 18 ४09 अ 08४ 07 सिल भद्रल ८३९ 1 ॥6 
8504 8५ 

(एप श्रजारल्‌ ' 06 218 ° जस्तु ' 116 पते", ऋकू + 5 ६७6 `, पक्क ° 6 2086. 
प भल्ल तप क पवर १9118 816 ऋकार ऋनेलः ्योरीत कपे ऋव्देत्‌. 

95 ^ मे शतस्य प्रतरल इदं तेश्वे सथन तः ' (४, ७. 2 90. 14}, = पल्छानिः 
सान्पाग्दयुवस्यष्टकत्थंम्‌ (918, ४१३, 1, 19. 9; 

३४९७ । छन्ट सि निषच्छवथे्ेवह्यप्रणोये जोयेच्िश्वमवेप्तयाध्ययेखन्मसान्यदेव- 
यज्वापृच्छुयग्रोतपोव्यद्ररवाद्भाव्यस्ताव्योपचाय्यदडानि \ ३ । ९ } ९२६ । 

छन्ततेनि स्मतस्य प्राप्तं ययत । श्रादयन्तयेरिंपवीलो भिः त्यं च } ' मिष्ट्ये चिन्वीत 
पशुकाम," । देवध्ब्द ३ ! पदे ब्ुयतुहेतेता व्यप्वीधैश्य , ' सण्ड्धन्ते घा ॐ देव्ये । ° प्रः ^ उत 


एण, पा तल 7 § 3408] एत एण्ड 11 








श्राभ्यि नयते व्यप । प्रणोय । उन्नीय 1 उत्यललाच्किषे वयप । उच्किष्य । मड" ' स्तज्ञ' ° ध्व 
श्भ्या यत । मद । स्तथा! स्तिफामेवायम | ध्वयं खन्यते । खन्य । खान्य 1 यज्ञेधं । 
शुन्धध्व देश्याय कमगर देनयज्याध ` । आङ्‌ पूलात्प्च्छे क्यप । ° भ्रापच्छय धरुण ठ उ्यर्णत 
सोव्यते क्यपास्य च प्रतिषोल्य । कखछथि वदेत ब्रह्मवादयम । लक्ते त॒ चद सपि क्यप्च 
(२८५४३) दति कयव्यतेा । भवते स्तैतेस् पयत 1 भाव्य । स्ताव्य । उपप्र्बीच्चिनेतेर्यंदाया 
दे7भ्च एड उत्तरपदे । उपचाय्यण्डम । ८ {स्यथ इति वक्तव्यम ‰ ' । उपचेयष्डमेवान्यत्‌ ॥ 
° अड ` सुखने ' पड च ' इत्यस्मादिगृपधलप्तणे क । 


8407 17 € ए९५३ ४7) € {110 शा एतावड 816 एपात्‌ म], 
916 0716 111 च्छुषाम्य]ङ --निष्टड्य, टेबहय प्रणीय, उन्नीय, रच्छिष्य, म्ये 
स्तया, ध्वयं, खच्य, खान्थः देवयज्या, शआण्च्छय, प्रातिषौव्य, व्रह्छवाद्छ, भाव्य 
भ्तात्य 214 उद्चाय्यण्ड । 

06 िप्रष््श्रा ग ४6 ४ए०र्ट कणवऽ 18 कदधालण्लङ पतला ६ पाल ४९ का 
पाटा छव 10 (ह एल्म्‌ा0 [लप्र जपा = वपाप्ड ध फणप्त्‌ निष्टक्यं 13 वरपण्ट्प्‌ क 
४11€ 100 क्त (६० 6४" पभा पर ए्लु)०४।६1७ो निसु, त्‌ ४६८ ^+8> सयत, 118६62१ ० क्यप, 
ष्टा161 18 ४९ एड््कुपार कर्किर, ४ 111, 1 110 8 2859, नि +न > यत =नि >वतृक~+य 
(४6 २५७०४ कत्‌ #कपऽणि प्ण प दुक ए पप्धण्णतड्षणप) = निष्टक्य 48 निष्टक्ये चिन्तीत्‌ 
धयुकाम्‌ | 

१6 810४6 18 कणन कङ्क १ ६१6१8 -क्र ० र सकनृण्ुक जा पा6 ह्षमपाोकषानोड 

8० ४18० देवहूथ 18 01796व 8 ववा ६0 ६८ ८००६ हवते ० त्था "0 दु" ४0 श्य 
9०] 6, ४16 ४९ क्षु 811 (€ पएनुण्प्पम देव , ध6 र्णा भ {176 ००६ 18 €) [द्ु 
प5116त ४ ४06 सपताक त (ए 1 71), 16 ००६ 911० क९्‌, देव + च ०८ दु+ व्वप्र = खव 
11४8 स्प्रथन्त व्राङ देव्ये (78 एप प 855 9) 80 ६150 प्र+ नी (६० सदम) + क्व्‌ 
= प्रणीय. ; उत + नी + क्वण = उन्नीय , उत ~ शष (१० 1०४५९) +- क्व , = उच्छिष्यम › म (४० ५16) + बतु 
= मयं , स्तु (० ००१७५} + यत = स्तया , 1४ 18 भूप 8 शिणापा€ श्व (४0 ०००५) + घत = च्ल" 
श्वन्‌ (४0 4०:16) + यत = खन्ध , स्वन + रवत = खान्य. ; दव (6७०१) + ज्ञ (४० 88611806} + वत्‌ 
न= देवयज्या, शणर४इ णऽ्ठ्त्‌ 48 किप पण्ड 10 पुन्धच्च दव्याय कमणो देयस्य । 
श्रा + एषं (४० 98८) + क्प = श्रा एच्छ्‌य । 1118 श्रापृच्छ्य धरुण वाज्यर्नत्ति (षष्ट त्प एना 
197 5) प्रति + सीध (४ 86} + ख्यप्‌ = प्रतिषध्य , ब्रह्कण्‌ + चद (0 शुन्ध) + यपत = ब्रहछी- 
छाद्य, 1 इ6५पा ग ला न्पा€ णत क्वव १1त चत्रत (णण प्ट ४18 रण्व (ला 1 106 
8 2854 ) श्र (४० ७) ^ सद्रत्‌ = भाव्य, , स्तु (1० 01 180} + थत्‌ = स्ताव्य, , उप + चि (४० ०८४) 
+ एथत + पएडन=उपच्चव्यप्डम्‌ 740८ -- 118 108५ भणत 18 जिन्व ४ ०णोक 60 ४४७ 
भयत पह (010 श्ह भाप ल्या पो9 80188 18 118६ 9" &०)१ * जप 1४ 0068 ३०४ सपर्य 
‹ 2०1१, ४6 7 18 उपचेवपहप्र्‌ । 106 1०0५ शह 18 २०७ भणण फ बह 1. 
4८१६१ ०1०8 &त्‌ 1016808 « 10 [16४७6 = 1७ 1018 109 18 &तवहवे ४6 करणम क ा 1. 
155 & 2891) 


३४०८ । छुस्दसि वनमनगत्निमघासन ! ३ । २1 २९1 


रभ्य कर्मणयुषपव इन्ग्याव्‌ । ' बह्मदनि पवा स्न्नवनिम्‌' ‹ उत ने येष धियम ' । ^ 
पथा पिरचय, ' । धतु पथिर्दी 1 ' छथिमरयीनानमि ' 
8408. 1४ घ्,6 ४९९16 [धल ६16, ॥)6 करीर इनु ९0065 लिः ५6 


एला08 वन्‌ * ६0 70101 ' सत्तु (६0 08111}; ' गस “८० ०४९५४. ४० अध "0 
8 11876," ‰6ा ध्र6 ०४०१६९८ 15 11 ८०2008० 


19 वपः साफ एलण््पणा [प०, [रा तत्र वा इ 5५09. 





"19३ ब्रह्मवनि स्ता स्रवनिम (ए) 8० 7 17, ए 12, ए 3) , उतने गेषं 
(£ ०१ शा 53 10), च ते श्वाना पथिरक्ती (ष्ट एत्व 2 14 11) इन्द्रा कात॒नाम- 
भवत्‌ पाराशर हविमधीनाम (ण्ट ४९्वे {1 104 21: 

३४०९ 1 छन्द श्चि सहः \ ३ । २ 1 ६३ । 

रिचः स्यात्‌ 1 परतनापाद्‌ । 

8409 1" ध2€ 172०१६5, 76 &#ी ह शित 60068 क € ४ न सह 
। {0 एला ' 10611 1# 18 17 एठयण00ड नता शप्ी, > कणत नाराद वा 9 0886 
9.05 

ग जणवेऽ ‹ ९१27 क ° नात्‌ + स्यू * 876 प्णातल७४००ते 06६७ 48 पतन + खदु + पिक 
= एतनासाद्ु, 1101 शण एननाप्राट (५ ४४१6 ग [तप्य ण कपी6 करण्डे सं 18 (कादन्वं 1४० 
८८०४५ प एणा 9 56, पणत्‌ धट ह १५४८ द एफ भ( 2 उ] (णर तपने अरण 
पूतन 16 112४06५0 ४४ भ्र ^ 137 866 हष १८०१५ [ 175 9, [ 29 9, शा 19, 7; 
12, 88 7, ए 103 7 

३४१० । वहश्च । ३ । २ ६४) 

प्राग्घत्त । दित्यवाट्‌ । ये्गपविभाग उत्तसार्थं 1 

8410 1116 ०0९ शिञ्च 007168 अरध्लिः 6 १७४ घु ^ ४0 तन्व, 1 


४06 @४६०१४२, ढा & एठा त्‌ €प्वापद् (त्त 2 0686-2 ड्‌ 18 10 007४ 
1061101 1६0 10 


48 प्रष्ठा 18४ शण प्रष्ठचाद्‌ ‹ 01706 9 27 कमव पठकडपः ,* 80, दित्यवाद्‌ । 

¶१)6 61918101 म धाा§ 80६४, 11010 (16 1986 18 107 6 8816 9 ४16 8 प ४४८व पभ 
80४1883 1४६0 160 धाऽ (परा ० कु छपर 18 कथात ४० ००४ 0 सद्‌ 8५8 # ५५४ 
९१४, श 10, रगा 36 


३४११ । अव्यटुसेषपुरोष्येषु च्युट्‌ । ३ । २ । ६५। । 

ययु वेश्य द्‌ स्याच्छन्द खि । कद्यवाहन., ! पुरीषदाह्कन. । पुरोष्यक्ादनः। 

3411 1०06 110904५8, 116 पीड यट 601068 2४७, ४116 भ्ल वष्ट 
पला 1६ 18 1 ठनणएकडाध्तठ्य धी) धल कणप कंय । ०णद्घ्ा 9 {004 ६० 


06066986 21068013, प्रोष ‹ ९68 ' 911 पुरोष्य + भका, 


68 वव्यदादहम" पितृणाम्‌ (षश्भुप् ए6 [आ 29) । &८6 ४४४८ (का68 176 „(11111 
४0 € 1,4८796 , ' पुरीषवाद्न ४ 08116 ०८ प्रका ; ` पुरीष्यवाहनः. (९४), ४०4 21 44), 
वर0 २11४6 0 ५४७४७ ०78 18 6010916 1 धपते, 1णणटटु दं । 


३४१२ । दव्य तन्तःपरादस्र । ३ । २ । ६६ । 
श्रगिमर्ना एव्यवादन, । पादभध्ये तु ' वष्दश्च ' इति पिरे ' शव्यद्रालगिनिरलरः पिता. नः" 
8419. 1४ 8ॐ शयु ०७५९४ 1 †116 (0197468; 8 (16 ण्डा 


चैह । 00 0 ' ए16 1४ 18 10 एणाप तशो काण 6 #014 इह्य * ४१ 


०018000 {० &०५७, कणछरवत्व्‌ ६४, #6 कणत 80 6 १०९३ 10४ 
0९९प्र7 19 € प्ातत}6 «४ [११४ (छप कणा ण ४ इष्वर), 


48 श्रगिनिश्च ददयध्राहन, १ ८6, ६५ ९४८11" ० = ०0)४10 0 ५6 ६०५8, (9 ४९४ 
+ 4 २) 
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४४0७) प तपत्‌ एण्ठप्ाडि उ £ प्पातता6 ४ [षतय, ग ४६ 06 एना 1 ४06 
णि) 18 व्यव द्‌ ४१।८1 18 0611*6ते । ष्ववाण्ट नाल दिह विवि (७६४ 3110) 48 
इष्यवाद्धग्निरज्ञर र्पतां मं " 106 ०९१७-6, काद षः 0 96 (४६ ०४1८8 0णकध्ठक ४०५ ४06 
&०९, 18 णण ४6८" = (ष ९९१५ 11 9 2) 


2४१३ । जनंसनखनक्रमरगसो विट्‌ । ३ । २ । ६७ । 

< विडवने---' (दर८य) इत्या त्वम । श्रव्जागेजा ६ ‹ कष्ण. इन्द्रा न षा श्रति "। ' समै. 
तिरन. ' (२६४५) इति पत्वम ५ ' इवं शुष्मेभिर्धिमलाडइवारुजत ` । ' श्रा टाकता शवसा पञ्च 
कृष्टी ` । श्रगरगा । 

8413 16 ड विट (घ्ठ सगल क ष्णुलो 18 लावत्व्‌) 0०0९७, 
2) 16 (-#४१1त्‌४8 भला धौ6 जला8 ज्ज्ञ 10 06 ए," सक्तु ‹ ४0 ए6- 
810, खेतु ^ ४0 त, क्रमु (६0 268 ' णत्‌ गस ^ {© &०,' 6 & 010 
€ 10 # 0886-8 > 18 प 600कडा्न ०), अत 16 79४2] ०895818 818 
९097180 1६0 1०2&£ ओ । 

11€ ५० १३ छन्दसि उपरसर्म 8 सुपि 91€ प्त्‌6४३॥०८्दै प ४018 की = ॥प€ +€ 
क्षन्‌ [भप्त (५० ४618 पण्डा ^ ६० € (षणा) ' छात्‌ ( ५ षहा ; ' 80 ४80 सनु वधका18 
णत १६0 हा १९७ » भात्‌ ° #6 ५ कषप 

0 †१€ &0 विद्‌ धा6 [81 ङु 18 पदाकृषणाक, कते 18 कषा 98 प) ए 4 
41 93 2982, (ए छत) पाठ पह प्य स्प 9 जन्‌ नु &, 18 'दुष्न्ट्त्‌ एफ 
ण श्रा पला पत कणि चिद्‌ णोत, ६यत्‌ ४6 पणा6 गक लातवन्त्‌ छक ए 16 
8 375 

4.8 श्रष्‌ + लन्‌ + चिद्‌ = हा (एद ४९१ शा 34 16} (फणा पा परक्हल ` (ण 
41 8 2982 , मोाज्ञा * (णा ।४ ध [रिर्डप ४ ८ 6५" (ष्व ४९५० [४ 40 5) §० 
9180 (“0४1 संन्‌--गोप्रा = ^४०¶प।४६ ० 0680 ०५१३ ` (ए 3 108 9 56४5) › गेाषा 
बन्दोनषा श्रि 0 1०4४ 26807९९ ०६ ००8 ] धत्य ४८ 10१2 0६ आ 1011४: (दिष्ट 
ए९१६ [ड 9, 10) 0० खन्‌-- विचा" ° 01६९ ० 10६पड 5५५४६ , ` कुप्रखा " 41६६० 
त ला" प्न) क्रम दधिक्रा, ° ४0० ४९४८३ 1111८ * ४३, श्रा दधिक्रा वषा पञ्च कष्टौ (ष 
९१४ [ए 38, 10 87 40 5) 107) गप--श्रतरगा उन्मेतशान्‌ ° ४05 16846 ` 


2४१४ । मन्त्र श्वतवराक्थशस्यडाश सितुं । ३ । २1 ७१ । 

«¢ भवेतवद्ादीना डम दस्यति वक्तव्यम ‰” यत्र पठत्वः, भावि तच्र िनेःपवावे इस्वक्तव्य 
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३४२४ । लिड लेट्‌ । ३ । ४ । ७ । 

विध्यद हेतुदेतुमद्धावदे च धातेरलंट्‌ स्याच्छन्दद्ि । 
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ऋ0ला€र्शः ४06 2046 धनम्‌ ५80 6 प३९५्‌ 

१06 णि कधणय 9 सेद्‌ 18 शकण 10. प्6 इप्रषन्वृपलपै इततह = धत $ एन 
प्त शभा सिष्‌ 18 80106017068 2006 = ए6(क९कफ ६06 = एरत्ड०गकष्‌ शाताणटड काते प्र २००४, 
8९८्०ावा़, ४6 ए०प६०१1-90410ष्टुव ध0न०86१९४ [०५6 पलत कू णाऽ तिं 1660098 त्‌, हि 
066०४68 स 1 पत्वा, ४06 पणत्‌ 9९७ र०6 ४०६6४ शद्‌ »०व श्रद्‌ 06 क्कश ४16 2७८. 


ए०प४्‌-6ापवेा्8 त ६09 ००४, = ए०पप्ाङ, ४०८ हिक, शाका 80060068 68प8तह ए ४त्‌- 
१४५ 9180 


३४२५ । सिष्हुलं सेटि । द । ९ । ३8 । 


8425. चिप 18 वाण्छाऽलृङ्ग 5 कड ग ६ रन्‌ 700४ जला लेट्‌ 
ण०७8 


२४२६ । इतश्च लोपः परस्मेषदेश । ३ । 8 । ९७ । 
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भवति भवतः भवन्ति 
भवाति भवात. भवान्ति 
1 भच भत्र, भवच 
भवासि भवाथः भवाय॑ 
पा भव्ाभि भवावः भवामः 
भवाव भवाम 
70 -- 7010८) ५४ 
1 भवत भवत भवन्‌ 
भवात्‌ भवात, भवतान्‌ 
आ भवः भवथः भवच 
भवाः भवाथः भवाथ 
7 भवाम्‌ भवाथः अवामः 
भवाव भवाम 
177 ~. 60 (0104/८00001 
1, भविष्ति भविषतः भविषन्ति 
भविष्ति भविणतः भविषान्ति 
11 मिष भतिषथः भवि 
भविषासि भविष्ाथः भविक 
1 भविर्षासि भविषावः भविवानः 
अलिषाव अविषाम 
4 --71109)८ 0०140४00 
1, भदलिषत्‌ भविष्तः भिषन्‌ 
भधिष्रात्‌ भविषात भविष्यन्‌ 
71, भचिषः भविष्रथः भिवय 
भविषाः अधिष्रथ भोतशाच 
17 भविष्ाम्‌ भविषाव, भलिषामः 
अविषय भचिषाम ~ 
7-001-22) ८१५०८ (00द0४000व 
1, भाविश्ति भाविपत, भाचिषन्ति 
भायिक्ाति भाविषातः भाविधान्ति 
आ भाधिषररि भिप्रय भ्यव 
भ चर्प्पसि भाविषायः (11:11 1 
ा जआविषपमि भ नि्तःव भाविप्रामः 
भाधपाय भाविन 
17 -- 59/10 ९॥५७९९५ त ४ २०१9१ 
1, भाचिष्त्‌ भावितः आचिवन्‌ 
भाविणत्‌ भावितः गोववान्‌ 
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1. बाचि भावकः शाधिक्च 
भाचिषाः व्शाजिभाथः भाखिषाज 
17, भाविव्राम्‌ भाविषावः भाविव्ाभः 
अवशिन्राब भाविन 


देर 1 च उपरस्य । ४।६।९्८। | 
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8429 19 € §पणुपर्नरर, ‹ ध ' 18 ४6 इप्हन्त्पह ०.६४. 


आताम्‌ ४70 प्रयाम 10 प पिण्डा &त ०७6० कृभड्छा पपन 9 ४6 


4.008.0४३ ॥ 

१४८७ सभ्चयेते, मभ्व्रयेच्े, करवत, क्रये । फुः 18 ००६ ६८ बण्डल श्राद्‌ गोर००त्‌ 
1५४० चे ¶ १९५१५९6 ०पल-५४९ ११५ १५।५ €पगाणह ज्रादु कण्णाव्‌ ४6 कपल ५०४४, ५प ध06 
ध्रव हाृणााह् ज्राट्‌ प्राः ५ 1५५७ €भूूणह्वे एद्‌ *४ ०४७०७ 

सुतम , सु्रथद्धा मदयते (8 ४८4९ 1४. 41 3), प५७ ६४५ ६पिर जातताभ्‌ 16 609०६ 
6५ ४० रतं ॥ 06 र्णा एणः यते ५९ शा 18 जण्डुट्त ५० श +$ रा 479 8, 2235. 
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छाया 31 7) 
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ह 13 १५८ ९)14९१ ४ [आ 4, 97 8, 343, 960४086 (9 शतिक # ५ दत्व # 24 
पकषत ङ ॥ 110 क्ख ५ ्र्न्पे ५० ङ ॥) 11, 4 ११. ५. २2353, #हय क ० ४ 
बे ४३ ४५ १८७५. नि 

त पिशा श्रद्ध 1४ ४16 1५४81९९ गऽ ठ ० धर एकडकाकठ 18 कतीतिदतै, का ० 
धल ऊत कणा४ = शहिप्रत्णो चि णः श्रन्ति | 4१५ [छाया न पु चन पह पप्ापन शाद्‌ 
१५५ ४,.५१९९४ शान्ति ५ 10९ द ५1 बह $ ०४१६८५५७ अअ ।# ४ ¡1 16, 8, 24152, ५५ 
४८ ह ५ जात + तनष्ठु ४3 व्‌ ५} {7 + 79. 8. 2338, पपत पाद इ 18 00४णद्कन्य ४ चे 
धि ४५५ (१९४८५५४ धौ, 
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३४३१ । उपसवादाशडुयोश्च । ह ! ४ 1 ८ । 

बक्कन्ध श्राशचङ्काण च लद्‌ स्यात्‌ । ‹ रमेव पञ्चुनामीश्े " । ‹ नेकिजह्यायन्ता यस्क पलम्‌ * 
इष, चन. आनका ' (२५५७) । 

8431. भ 16ाः€ 8 (0 = एष्ठफाइ€ (8 76नएप्०८्‌ = 86्ा68- 
61६), ०} फ 616 न दोलाञणय) 18 1फ]01€त्‌, ४6 भफीड / ० ' 15 छण 
ण्ृर्व कलिः ‰ 100४, 10 +€ 10119498 [ल्पा 

406 ५०८१ उपसम्बाद १०९१8 ° १९९११०८९] हप्र, एकप करठप्राटु ४० 0० ' पपापड 
हि मे भवानिद क्व्याद्‌ श्रहमपि भवत इद दास्यामि ' ० १० ५५18 {ए ११९, { 111 &'*6 
{1018 ४०७ 3०५ ' 4 हा स्लाए७४४ 11४8 ४686 &९ ०६11€व डप्रसन्याद ; *1)€ इ परइ भ 1४ 
द्लिणह ४४९ दलप 6 # 08186 18 ०१116 श्राश्चङ्ुन ^ भुगग्ठछलणडाणप ०८ दथ 

1४6 अन्सेव पश्रुनामीशचे प 8 15 06 प्छभ ० वै 1, कालाः ४९ कड इनाषमक्तै 
5 ७० 0९९88, ४० ९०४ृणडः वृत्एपर8 व06 कणत पश्चु ४५6 \18 ^ एणपापप्‌ इ०णोऽ, 11४9 ४€86- 
1 106 1०117 ० 80848 ” पताम 18 [ल भैर ४१] सु 18 लातव्द फ [1 + 98 
8 3498 मदश्रा ण्व वा ग्रहा गृदयान्ते ॥ मद्धेवन्यान्येव व॒ पात्रा्युच्यान्तं ॥ नान्जिक्नायन्तो (ण 
मज्जि्माश्क्यो) नरक पताम ॥ (2।८ 1 11 13011111.1:) ~ जिद्याचरणेन नरकपात श्राशंक्धते ॥ 
411 ध) 8४०४८ € ५110166 = [8४९6 = ४४€ 8९086 ०६ ९०६९1४१}, ४१४ {16 $प्र) ५०५८४1१ & (€) 
300१18४ ७९ € [1०6 १6८९७४8 ४पा क 1 ६) 8९0०868 911 19६ 0धठ्णभोक, 9४167 कपपर, प्त 
28 07618100 1) ४४6 1४8४ 80६18 

8 7 1 83, 8 9557, 1 ४96 पुलह ४णत्‌ एलष्ड ऽ176पकि,) जानु 18 
80116068 8९08६17 ४६्पे {ग ४5 शाक 9०५ चना) २९४७८ ४ € कपा २००४8 6०१ ०६ 19 
९००8००६८ = € 7९२६ इत५४, शाद्‌ 18 ०ृध्णापाु पा 80३७८66 1४ ६06 १९८५ 


४३२ । छन्द सि शायजपि । ३। १। ८४ । 
अपिश्ष्ठाच्यानच्‌ । “^ दुग्रहभण्डन्दसि % दृति चश्य भ. । शुभाप्र जिद्रुणा मधु + "वधानं 
&० सित ' । "श्रनिदिताम्‌-- (४१५) इति वन्धातेन॑लोप्र । "गुमृणामि ते' । मध्या भारः । 


8432 19 ५४५ @119०08, शायच्‌ 18 २130 6 8प्फञजप+6 त श्ना 
कि 0०६6 कता 101, 6०5०९०४७, 06) हि {०11०8 


१४४5 मभा जिद्धा मधु (ष्ट ४८०५ फा 17 5) तक प? चल नपश क 
४6 ४०६८९” 7४९ 87 £ श्चानच्च्‌ 18 8180 6४110564 णु {0९ ग ४6 ज्छप्ते क 0 ६०6 
ककत ४8 बधान प्रदन्‌ "पत्‌ भ [6५808 ' 

74४, -- 10 ५९ (1818, भ 14 इप्रषत्रतपन्हवि ष पाल हण छ ४10 ग्रहन ॥ प्रपपड 
नरईमेन संभरति , सङ्दस्य गभ्वाति , खासिचेन्योकव्िरे, उदुगराभ्व एामञ्व ब्रह्मदेव ग्वरीवृधन्‌ च 

तिण४ --गृमाद्च 15 तन ार०ते णण प्रशचु ^४० 56९1261, ४१९ र्‌ 18 »००४)18९ब्‌ ।क च च्या 
९४५ ए 1 16 8 2419, ध्प्व्‌ ह अज्य ४८० भ ण त्रल्‌ रक्षद्ो 2ा0४्९ व्ल, 
¶४०8 शह चना + दि = गुह्‌ + ना = गूम + नानगृभ्‌ + शाय (शायच्‌) = गृभाव ' मरण भाण ' 

०४ ---अघान 15 षणे पफ ज्रानच्‌ , ९1१९८ ० ४16 1०४ ऋन्ध्‌ * ४ छापत्‌ " प 
पकड} 1४ शोल फ प्र 4 24 8 415 , ४6 [णफृषलप्ण्ड स्फ हि 8 भपृल्व्‌ (कणा ५ 
105 8 202 १५५७ धन्धु } भरना > हि = घध्‌ + इना + हि = कश्च । ज्नान > {द = बध्‌ +श्रान + ० 
"८ किष्वाम ० त्‌ भ पटकाल " 

०५४९४ ९५५५ [1.8 9 धात ५०४०६8 ० छ पप अ र ४४6 पण्डे प्न(पोएमे भा ४96४ 
शत्र ~ 

गुभ्यासितं (14£ ४५५१ >, 85 38), मच्वाज्ञमार 


५४ ¶ प जण पक (^ एथाणा [0 1 ८ पा इ 3188 





३४३३ । व्यत्ययो बहुलम्‌ । ३ । १। ८५ । 


चिक्रस्णाना बश्रुल व्यत्यप्र स्याच्छन्द्ि । ° श्राण्डा शुष्णस्य भेदति  । भिनक्तोति प्राप्ते 1 
श्रा मरते पति ` 1 मूयन इति प्राप्त । इन्द्रो वस्तेन नेषनु' । नग्रतेलाट छपश्चिपौ ह विक्षरो ॥ 
^ इन्द्रेण युजा तसूतेमर कजम" । तरेमेत्ययं । तरतेचिंध्यादो निङ्‌ ' उ.शप्सिपचेति अया विकय्णा, । 

सुप्ति डुपग्रहलिद्धनराा कालशनद््स्वरकरवं यङ्ग च । 

द्यत्यर्यामिच्छति भरास्तकदेपा सोपि च सिध्यति बाहुलकेन । 
शरि दकच्िणाया ' । द्षिणस्यामिति प्राप । चषाल ये श्रण्वद्रूपाय तचत्त । तन्तरोति प्राप्रे । 
उप्र परस्मै पद्रान्मनेणदे । श्रक्छवारिणमिच्छते' । इच्छतीति प्राप्रे । प्रतीप्मन्य ऊर्मिंपुंध्यति' । 
युध्यत इति प्राप्रे । 'मचेस्ुप्रा इवाख्ते' । मधुन इति प्राप्रे । नर, पुरुष । श्रा स सीरेड छभिर्धि- 
ग्या ' । चिदु्र्पदति प्राप्ं । माल क्रालयाची प्रत्यय । शरवाऽग्नीनाधास्यमानेन' । जुटे {चिषये खद्‌ । 
नतमस गा प्रलुच्तत' । श्रधु्धिति प्राद्र । ममन्र वय च सूरय । मित्रा वर्वानिति प्रप्मे।स्वव्य 

त्ययस्तुघरयते । कवृणष्ठ कारकमान्रपर । तथा च तद्वाचिना कतद्धितःना व्यत्यय । 
श्रच्चादायश्गा पित्रषयेऽच । श्रवग्रहे विश्रेव 1! य्डो यश्चब्दाढारभ्य "लिङ्यािष्यड" (३४३४) इति 
इन्कारेण । प्रत्याष्ठार, । तेषा व्यत्य भेदतोत्याविरुक्त रव । 


3488 1» ४116 @फकष०१६० धन€ 18 वार्डाइशृङक 9 17४66096 ०४ 
16 ४६110प8 एाक्काक१8 शप्‌ णत्‌ ४०७ ए65॥, फाला 04९6 0660 भवन्न प्ल्ते 


प्र०१७८ 86 क्‌ लाएठप्फ ६200668 

¶1\6 पणात्‌ व्यत्य व 7016008 = 61918्"688100 ० {6 ग6्तवे एप 16) ० 11६690०6 } 
६४111 ० ४० शाष्पपा8 86 ४ दार, धाव्‌ 80 0 पड मेदति = भिदनश्पृ +ति , ।प 
४४९४१ ०८ भिनत्ति दपणः ४७ १००६ भिदं 0 = शृणा४, एनानणष्ठाणड ४० धो [पतिता नच्७, < ¢ 
श्राग्डा शुष्याम्य भेटि ("४ एए 40 11) ^“ प्र (पवा) एष्ण्ाः8 6 ०६8 (करणात ना) 
ण ओपऽपदण, 80 2180, छरा मरते पालि (प्ट 3 86 11.) , 196 ४6९ 18 मर्ते + (म+ 
श्राप, + ते) 198६९४ ०६ ख्यते , ४6 10०४ म एलगाहाणह (० ४6 कपत न्ह 89 १80 
प्रधा ४८6 ० फा पापो ६६ ०06 कपत ४6 88706 धा, 10 ४5 गाणा, बन्दर छष्सेम 
भेष्तु (१4 1409 1584 0 धह १७०७ , [6७ पाल € 15 नेषतु 34 6 न्ड ५१ ४6 
111 1.11. (लार्‌) ० ४16 100 नीं "४0 लप्ते' , पालाःठ 916 पक्2 ए 1रभ४ा)8 द्वि 91 श्र, 
1150990 ० नतु = (नो + श्प. + तु), इन्द्र युका तस्मेम वृत्रम (४ ए 48 1) (1९ 
१010 तस्पेम (त॒ + उ + सिप. + शप, + श्रम) 18 ४6 19६ 61 शाण ग ४५ 0एष्णतर० (लिङ्‌) 
ण 106 10०४ दु ४फत 18 शाप्त एक तट एाद्ढध 48 , 116 तण्ड] 00 09) ह तरेम 
4098 #6 0१०६३, 

44 ~ धल एमता० त्लदप्रा९ ५७ व पतापु धुण पतदड्पापिनन्नभ्‌ क 
अशपत्‌ ६० ६6 ०00० ग (1) सुप, (086 ४9 २९४), (2) तिर (९९४६०११ 60प। ४६8); (3) 
चंपरप्द (०५8१7087 07 4 ४00 वरिष्ठ), (४) पपा९४ ०६ ुश्पवसः, (5) ए९प्हाछ फः (6) 
धप (?) ४19४ ०? प्निनीन1166 ०६ 0008० पा८6, ०। (8) ०६ ४०१०४, (9) तप्रो ० क<ण्लण 
(169) एणा कामिप + छत्‌ पात्‌ तद्धित ५9598 ॥फपं (12) पपाण्ड २९811718 ४० ध)6 हपिरण 
िमपवेहत्‌ 10 पोर एषषा चेद (711, 1, 29 [1 1 88) ल) पण्ड पष्प 
४१९९९४७ + 66 पतप $$ ६४ भता बहुनेम्‌ ॥ 10 1०४ धो० प णप 6५४५(५५५ ४०६ फक 
0०४७७, 0१६ पद्ानणड शो व्रह्म ५] पक्षता पाजो 


निण्य -- 106 ५०८ श्राह अतु ५ कलल्यातह-कक६8५," 1४ पौ9 १०४5 कै पजि ६० 
पापा 


78 ~ 
(1) ल्प भूौलद्जा & ०१६९. ९०६१ धुर द्िणायाः (ए एतम { 16४ 9.) 


1 


४० 7 (व या इ ३4८३1 | ९410 एरर 93 


~~~ 
प्िल€ दक्षिणा (७७1४४९६) 18 ४३९ शं षते ग ४6 1,00४६९ दह्िशत्याम ॥ 

(2) [पटुक धक्तम न ए९80091-0 01068 चषालं वे श्रष्वव्रपाय स्कति 
(£ १७१४ [ 169 6) प तच्चति 15 8९ 115६९४१ ग तकत्तन्ति प 

(8) [श्ण ०86 ग 08८8७०81[9202 काते 4 पपद्ालु्व०३ 28, चारि यंयिच्छते । 
प्श 41 णात पत दृच्छति 18 पडत 0हध्व्‌ 9 8८80102. 13 इच्छति ॥ 3४ 
प्रतीपमन्य ऊमवु ध्यति 11081680 ० युध्यते ॥ 

(४) = णप ४8९ 0६ 0604०,8, ४8 मधेस्तुप्ता इवासते । प्ण 5 #15 कणप सधु 
अ्भ५ा॥ 18 म९४४९४ ९४५१७, 18 46011116 88 28861106 १6 को४इशाठक। 07 18 मधुन ॥ 

(5) 1पाशष्ाभर ०56 ग एलका = व06 प्रणत नरः 11 ४06 दिद्ा2ै 01608 26८ 
80 45 श्रधा खवीरे, दै्रभि विद्याः 1०6८5 ० चिगरुवात ॥ प्श %१ एशा8० 18 
६९ 10४ 31१ 2618०५१) 1018 ०६वै 18 ४1,5 2ए6०641८.5€ 4०० ० ४९ 3००४ धुं “५५ 
801," फ ध्\ 106 [लीडर चि ॥ 

(6) 1फश्पाकिः ०8९ ० कृलार्ड कणु6 पणत कराल 10 ४6 दद्वप फाल्कार ४06 अहि द 
वल्णणधणड ८४८ 1०8 श्रत्ाऽगनोन्‌ श्राघास्यनानिन । € लृट 15 ॥७९त 178६65०१ लुट्‌ ॥ 
1६ 18 ह्वे 0०9 चा क ४०९ 572 श्रान्य्‌ (ना 3 14 3 310) णत्‌ पत त्व, 
भणि स्य (न 1 35 § 2186), भगव धी भप्षण्ठण। मुक्त (ए 2 89 8 3101) ^ 

(¶) [0श्डषोहाः पाकणाकणडटढ 0 कणाक्णफषपाड पह, जद भा अदुद्त्‌ । :(..87 1 
00४ 08089 ४० च । क एषणन 0० 1४ श्र्ुक्षत्‌ । 

(8) एष्ष्््णाकाः १००९8 ; ४५, मित्र ववं च सूरयः पए0डालभ्त ० सिन्ना लयम्‌ ॥ 

(9). 1तश््पाक्ः ३6 9 40669६5 == ब्ृ18 कय) 06 पापडकषभन्त्‌ 1क6' छण 

(00) ष्णः पठ ०? एतैषषड 6 भणते कतं पा ४6 एषा णकभ 
1६८31६8 , &णव 10०1०व९8 ४6 कृप ० द्ववच प्रपतीग९उ १0१३ 7 ० ६16 700४ श्रद्‌ "६0 
सण ४0 ४1 प्फषृणतंड शद्ध, ४ 06णक०पातं 18 ॥7८फक्व्‌ ए एकता 6 पिम शशु । 
10४8 आन्न + आदु + कणु = रच + श्राद = चाद । 00४ 10 भो ए९0४३, फर श्रच्चु 18 ०8७4. 
११5 अन्न + चद्‌ + अच्‌ = शर + शरदे = अ्रच्रावः । प्ल गोषणप्ट0 भार 1 लप्रो्णड (णण पो ७०६0 
69868 18 ४8 इ्6) $€६ 10. पापङकुऽइ धश का] ४6 वरण णड 0 गाह 6५86 ६ 
०४19 ४० चन्न + श्राठदाव, 10 ४0९ ०४४८ श्रं + दाय ॥ 

(11) कृषौ य 1 ६6 पापै 8 १ 9४१8 फितरत प ४न्च ग या 1. 
22, 9०१ ४6 क ण चह 0 [आ 1 56 पश6 8 श्वाः च86 0 ४९8९ ४088 8180 
॥ {€ क९त४8, 10686 802९8 8?6 --~ 

1. यद्ध [णकलश करणिडि 2 णि 09४४४1१6 ॐत (1 741 लभ्ड8 किर 3 यक 
प्रकत ‡01 ०५88 ध्तिड 4 श्रध 5 कय 6, किङ 7 श्य शते तासि 9 ६९ एण्णाे 
¶€०86 कषठ 8 सिच 0 1९६ 9 श्राम्‌ ० एल 10 हलि 97 चिच्‌, वत, चद 8/9 श्र 
1, 1 च्विश्‌ ० 8 4०5४६ 11 यक्ष 0 ध€ 768९९, 19 = 706 रपौ ष्ड श्य, अदन्‌, भनु, 
छ शनम्‌, उ, इना, 9४ 105 एकन्वाकलारह ब्रह 1 116 आणक पह ण ६०586 108 धा धवत 
९० 111५८६६९ 10 प6 ररक्ष ९ह [पएए९ मदति & 

४३४ । लिङ्याशिष्यङ्‌ । ३ । ९। ८६ । 

आश्चो परे धासारड स्याच्छीन्दसि । * वथ छम्‌ ' (२४५४) । ‹ मंज चेदेमाग्नये ' ॥ 
# चेराल्तव्य %” 1 ' प्रितरं च दृशेयं मातर छ ` जहि तु " अतह" (य४ण्ड) इति गुणः 
आत । 

8484. 5 धरिम अङ 18 शण1०ङत्त्‌ 7 ह @00त०8 60 प्रह 


982७4 0 पर6 8605 भ १९ (वाशोलिङ्‌) गि. 
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%& छण ८ ण्डण्ण ` [शठः ना तव 1 § 3१३6. 





7019 प९४९१8 श्राप, = "116 १9)€8 ०१ धो ए९06वा०ध1 १९ काढ & प।भतोद४पाए+ ¢ 1 
4. 116 8 2215; एष प € परल्नकड प्रु कत 8४४ कपता 98 शहा , ६6 
प, + {17 8 3135 1४6 800])6 ०? ४6 768६ प्राह 18 60तपडव्‌ ४० धी एरपल्ताए 
४७७ ण ४06 ष्टो)8 स्थौ गा, गम, वथ, च्रद ग्रं 814 शह , 28 उपस्येयम , खत्यशुपगेयम्‌, ममेम 
कछनते गृ्ान्‌, मंत्र वेखेमार्नये , च्दियमेना मनखि पचिष्ठा, व्रतम्‌ चरिष्यामि तच्छकेयम्‌ , 
द्ग लाकथाङ्देयम्‌ 

ए --11€ रिद श्रत्‌ 18 6०6 0 ४2 कणडाततड कपिलः ४06 शण ठृन्च प 
४18 एलाल्वार् ९९ 89 पला ।'ज्ला शद्ध, 1४ क 0पात्‌ 00४6 (४प४सत्‌ ४१५ 0 पणर फा 4 
16 8, 2406 , ६० 76१६६ †}18, श्रु 18 0 १11"6 , 88 पितर दचध मातण्ड. (218 .ए ०0५ ?, 
94, 1) ‹ #{४क { 866 {€ लाः कात्‌ ध6 फकः 


2३४३१ । छन्द स्यंभयया । ३ । ४ । ११७ । 

धात्वाधिक्तार उक्त प्रत्यव सा्वधतुकाधधातुक्राभयसंजः स्यात्‌ । ' वर्धन्तु स्वो सुष्टुतय.। 
धर्धयन्त्वित्यथे । श्राधधातुत्रस्वारिणएल्लाप, । “ विश्रुरिवरे ' सर्धधातुकत्यात्‌ श्नु अभावश्च । 
" भुश्रनुा - ' (२३८०) इति यण्‌ । , श्राटरगमद्चनलन किना लिद्‌ च ` (३९५९) । दम्तादृ 
वणान्ताद्रमः देण्य किरि स्त । ते च लिङ्वत । ‹ कमिर्ेम ` । ° प्रपि साम ' ' दविगंषः । 
लमका ' । , कथिवुं तरयसितरियम ' ) कन्न । लिद्वद्रावादेव शिष्ट ' ऋ ्छत्यृताम्‌ * (-३८३) 
शति गुणब्माधनाये {तत्वम्‌ बनले छन्दं छि ' (३५७८) इत्युत्वम्‌ । ततुरि । लगुरः । 

3485 1" #€ ४८९४३ 78 त18घ्ाद्ध्रना ग ‹ 84175 पपार -217 
< ध त78वदवप्न १ ग 18 101 8 णऽ एाक्चएका०6त्‌, 97 € ०68 गवेक्ष6व्‌ 
दथा 700८8 8976 01 00186प्कपनो$ 6फण०ङह्व 

ण पल ए८द88, 17616 18 ०० 2५1 त्‌ कप्त 8 कणा कणप गवण्वदकोद्द 1.0 वाव 
०4८४८ 80268  807)6611168 116 तिङ्‌ धत शतु अठ ६८९४६९्त &4 1 (06 क€९ 
¢? ०114) 4८५५ 08 वधन्तु त्वा सुष्टुतयः) प्र€ा6 {76 20968 0 {£ लष ४८९ 
४६१६६ ४8 = कक०द्‌/ 4०५४८ कात्‌ ९००३९द्‌ पणत = ४ € 18 ४006 6118109 ०१ ४,§ शिच्‌ ण 
प्पह ए 4 51 8 १513 + ४९ कृष्णलः मिष ० का फणं कणप 0९ दरधयन्तु ॥ 8010% 
पा१68 वकवम चीर 86 च16६66त्‌ 11६6 = सकण्ववार्कनध्दद 20768 , 98 शु सिचिरे » लर 
४! € 96७ ०1 ६16 लद 916 ४ ०४६९्‌ 88 अ््व्दरदतकक पणत्‌ 80 कला 18 66 पार 8 
धनु ४४ ८16 क 18 कणन 1६0 च | ४१४, चि शुकू्तु +रे वि 9 +शु +रे (पा 1. 
4 3 2386 ) = {शि श न्त द्रे. (ण्य 4 87 8 2587 ) [| | सपाण 
सुन्विरे ॥ 14 16 लिङ 18 80106617088 ६1 68६6 1 10 ६16 १६६98 0०४ ०8 ¢ वान्या 4/४&८ 9१ 
वक्व 84 0716 97 1 6 88006 1170९ , 88 उपस्येयाम्‌ श्रव्यं दृदन्तम्‌ ) = कश०, 0 
ध शफ््णष् ८6 रर १8 तीर कानकष््क नलार ७ भृञामा गस्‌ ५ ४6 लिह्‌ (छा 2 19. 
8 2411} छप्‌ (क पलप ८ क्ता १8 (दन्ता वटणण ९ प्रा ग स्था 16 नोत्त प 
| 8, ५1890 1) श्राति ५6 (तिर 18 प्यव ५ अदा ० (ददव्द ४।॥त ध 29 20 इद्र, 

81106०१ ण द्र 00 शरयूं ५8 1पवृण्णत्व क 7 & 52 8 2470 
19 चठा# ए0फोर्णपा),) ५6 क्छ 066 बहक 6 भी) ए. 2. 111. $. 3181 


इण ऋ । ध्ादुगमटनल्ननः किकिनौ लिट्‌ ध । ३।२। १९१। 
9485 4. 11 ५४6 (07४०१98, © ००६६8 ^ पं ` 82 " (10 ‡ {18 
86186 न "76 भुला 08 इण) ६.0४ 0 कल (०ण6 धिः ८8 ग्लह 
+ {¢ @फत्‌ ग 100 च" 0 शा 0 णाक + एन › भत्‌ कत्ल पर एलाह हग 
‹४० &०»* छन्ना ^ ४0 हा], कणत भ्रा ५40 एलका व,न अते धल क729 
गणन [6 "14४ प्वण्शमणड् कह्तपुाण्ड्णय ग पर सन्छ 


षण, 1 शव [आ § 3456] ए+ए ज्लाणण्ड. 95 


॥,॥ 





" छभरिर्वचम्‌ (8'& ४०५ ए 28 4) एग ४06 7०0६ भज + कि = बर्थ । 86०ए1- 
०8110४ [९८086 16916 ४8 लिट्‌ । ` 
पपि सामम्‌ ( ,; „ ), एण) चा+क्ि= पपिः! 
ददिम वि ( 32 39 ) ह्ण) दा+ क्ति न् डदिः 
छणग्मिुतरा (818 ४०0९ श 20 1) एण गम्‌+ जिन्‌ = शग्धि, 1 71\ल ९४४1६. 
१,४.16 श्र 18 लातेन्व्‌ 0९ णव + 98 § 2269 
ऊचिवु जममिश्चियम (१ ४०४ 1 61 20) एरय हन्‌ + जिन्‌ = लपि । 
60०0४८6 ८० एणा 3 84 8 358 
कचिलीजम्‌ (7 8 ए 5 20 1) शण छान्‌ + किन्‌ = जनि 
ध ^ दपिण्ण भा धल ४0०१6 0०0८8 अपोहः हव 1४ प्छफ्ल्‌ ० 10 इण (न. 
80118४४३, 810 {16/06 ण श्रमयेोगाल् लिद्‌ कित ( 2 5 8 2942) © ०868 कि 
8 | किन्‌ (५16 16६1 &्िड 18 इ) फ०णात ८6 पित्‌ , ण ५16 {11688 29९8 = ©८००११६८त्‌ 
पव कप पवादकणके क >" 408 गृ€ 86 16941 १५ शित्त 1 ०११९८ ६० 6९९४४ 714 
1४ ४6 6286 ० 20048 €प्वाष्ट 1४ [ण्ण , णः पा + 11 § 9383, खिद्‌ 9०6 
०५५1१ 0४ 18९6 0660 कित {६61 1गह इं ॥ १1१6 ०३९१५1०० ७ ४6 ६0२88 एलाह क्किति 
18 1110811 &४९व्‌ 10 ६00९ प्€£ ६५० ९0188 
मिन्रावरुणा ततुरिम्‌ (81& ए९५९ ए 39 9) ततुरिम्‌ = तषकः। दुरे श्रध्वाज्ञगुरि (818 
९१० + 108 1) 
९6 7० ६5 20०४8 त्‌ प्लवन तरथयोा" ४५0 ओ निगेरयी ४०४ ©108 19 10४६ ऋं ण8 
&७४ {6 0108 ततुरि. त्‌ लगुरः एक ४6 कर्िड क्ि ॥ व ६6 28ड 06611 पदानु द 
भा 60प आवातनणष्‌ क्ख, 1६ 06०४ 11४6 लिट्‌ ०४ 2५०९ (०४७ ११०६ ग एणा 
4 11 ऽ 2588, एण धाह 10द.८४८०फ क ए76ण्धा(§ 11. 
१0१8 तु +न तुर्‌ + किं (126 ज 18 1918660 ४ उर 1" एा1 1 1085, 8 3578 } 
व (66 18 प्पपृाण्दध्यणणय 41व ४९ शतप 8 तुर्‌ तुर + ॥ 2०४ ४1 1 59 
8 2213 ४06 उर ५81४५४60 व०९इ ०६ क्ष एो-6 88४ [८ 1७ करल ए6्ववक1९प्ध्णय 
४४१६ ए { 103 8 3578 8५१3 ७५०06 १4०५ तत+किन्त त+क्रि>= त्ति (णाः 
4 66 5 2244 ) = तक्तक्रि (षा 4 60 8 2119) 4४ प५ ५८०६० षा कूण्‌ 8४ 
छा ५ 11, 8 मठ १8४१९ ततुरि. ॥ 
अयोष्पफ फ ए९४ जगृरि ॥ 


३४३६ तुं सेसेनसेगरसेतकसेकसनध्य ्रधेतकथे कष्येतश तशधमेन्तवैतवेड- 
ततेन: 1 ३ । 81 €। 

से । “वक्ते राध. ` । सेन्‌ । ‹ ता वामेतरे ' । श्रसे । * ्ररठे जवसे धा. ' । चसत्निष्ठावादुवात्तः 
क्स । प्रते । करसन । * गत्रायिव शियसे › । श्रष्ये । श्रध्यैन्‌ ` जटर पुरध्यै*। पत्तं श्र ठदात्ः 
फ । कथ्येन्‌ ' श्राहव्रध्यै । पत्ते नित्स्वर. 1 शच्यै । ' रधम सह साद्य ' । प्रध्येन्‌ । ' चाप्त 
पितर्य " । तवे । दातवा , तवेङ्‌ । सतते । तकेन्‌ । कते । 

3486 {1 (16 ४७४३ ध्र6 1{नारखाण १२६७३ 60016 ११६७१ १००६8 
11 116 01८८ ० 06 नक्षीर (कापा) + शद्ध --' 86, * इला !, ‹ ४86 », 
१2861", * [७6 [८956 , " कत्रा? (कतना ‹ दत्‌ प्ङक्च ^ " [कवष 
810, । ६०५0 21 , ६६५ [एका 0२ / पतिर", पकए ', 8० ` ४७५७. 

1० धल एषद16 [षदप , 1४6 [णी णध्रर6 18 01 ९प ए 06 ४७०९९ 16 १0४69, वभत, 
16४ 81064 ० चला पएदाल््णङ 16६४8, श्य ०७ एषणम्‌ ४० = णण्णडाध ०९ धाह णाण्क्र न 
108 ४८ ४१२९७ *-- (1) सै = स, सेन्‌ ५०० क्तं ॥ (2) श्रसे = श्चसे, श्रसेन्‌ ४०१ कसेन्‌ ॥ (3) ऋध्यै- 
श्रध्ये, श्र्यैन्‌, क्ष्ये, क्ध्यैन प्रध्ये ४८0 शध्यैने ॥ (4) तवे ॥ (5) तवे = तवेड ४५0 तवेन्‌ 

4 


26 कृष अणएण ^ एएण [० प्रा ८ § इडे 
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प¶#6 वलाका प धट ्र्िन6 18 0846 0 पिपा पपवाण्डणफ 1940608, चद म्‌, कु, 
भ्‌ १०१ छ । 1)6 ०08 भक्त श्रणत्‌ डक 08५ भत्व 066 कपान्‌ , +5 1 
० मू १९१ ८ कण्व +कपट पोर चद्व धतब्ल ० ४06 9४8४ 81.96 (श 1 19 
8 3686) 11५५ से 18 ४५४४8 (व 1 3 8 37601) , सनै 1५ १५0६6 00 ६ पिष्डल शु} 
० ४४९ क०८ (४. 1 197) , श्रे ४/6 #ष्व्नण्धरण ल धिम हां 1 3), ऋ्रसेन्‌ ५०७४ 
१४७ 900600४ छा ४116 8४ इङाश्छार ग पाल जमद्‌, 1116 परत ४दठा क श्च ०१४९६ ४6 एप्त 
1} #व 19 9८१६0 क्षप, १० ४06 90४ ६४४९४ 1206 एषण प्रादा 8 ० 106 61938 
१€91€ भ४)७७€ पि ९३ , फ0116 ४९०6 सदै, ४४७ 8०४१९ ६५115 एण्धौ छा (€ त, ९४11६716 
४10 भ6 188४ 8%118716 भका प्थ (छ 1 200 8. 3५८88 प 2 51 5 7865} 


एर्०6 णण ८0 &198 करक्णफएालह क = ४0686 ०8१९8, 16४ ४९ ङ सण 18 
८४०८ एए तुमं “06 8686 9 ४४6 कषर तुप" । एन कणत तुमं 18 165 ५१५१४०७४ ६० 
भावं 0 छ९्छा, णि ४१९ 1*4८49व ०९ ‰ 708, ६0 = ऋ60 09 006 = ॥8ड ष्लो २४- 
न4ु16त्‌ 10 हना ८८, (०ारलुः ४6 प6ैणाठष ०१ ४४९ 0१868 ४0 छल पील 2८6 कान्ते 
१8 ०० 86619] प्ोञषाषट छवदाण एष्य कद्त्यलोप्त ४० तुद्यत, ४ का] (०्णर्ट्कु ह पदक 
प्ट ०१ धल ४५०॥ ४0 फला, 16 18 8५त6्त्‌, ४ € 1४ जा वल०९ + इलामय' ० (6 रल, 
० [19 ०००4 (1) से-- धत्ते (01०0 घं + दे) सय । (2) मेम्‌---ताधामेषे स्थानाम्‌ (६ ४, 
66 3) ६01 छ्‌ षे ! (3 ४7१ 4) श्रसे ४,१ श्रसेन्‌--श्रस्म श्वत परदे। श्नीन्नसते धा. (7/& 711, 36, 10), 
8०0 ४18० छत्वे वक्चाय लीवसे ` (दष्ट 2 57 १4 ) पधे) त्रसेन धा क०८्व ७1)) #6 नोवे । ($) 
बसे--प्रषे भगव ण्ण द्ध, द्रे । प्र + कषे = प्रे (6) कसेन्‌ गवि धिधसे (४, ४ 59 3) 
1४ 198 ००४ ४/6 नितु १८०८००४ (ए ॥ 197) ५१।८४ र०पोत्‌ ॥४४५ &1९५० "6 शये । (7 हमत्‌ 
8) श्रध्यै, श्रध्यैन्‌ भटर एणध्यै । 1१6 &८५८४{ 1७ ५ 11९ 186॥ वा काठ (व¢ कव्‌ ०५ धह [18४ 
४0 6 ०फला (9) कथे -- इन्दी श्राहुवध्ये (दिष्ट ४7 60 13) (10) कथवैन्‌ श्रिषध्ये । (11 
भ्व 12) अध्ये, ग्र्यैन्‌--पिन्नध्मै (ष्ट ए 27 5), 106 १००९५६४ ०५९९९ 18 ७9 पि । स्च 
मादयध्यै (६ ए 60 19) (1२) तश्च सामभिन्छाय पायु । (14) तवद्‌--तं ते गमे इत्रामह 
द्मे मासि सूत (एष्ट ड 184. 3) (15) ,तदन्‌न्मतवे (ए 1 46. 7), कतं (ट 1 
8 ५१), तंव ॥ 

३४३७ । प्रये रोरिष्ये शरल्ययष्यं । ३ । ४ ) १०। 

रते तुमर्थ निपात्यन्ते । प्रपातं रो्ुमश्यथितुनित्यद्ं । 

8487 {16 (म ° एमन ङभनन त्‌  कपकृक्;8)0 9 ' 
६ "6 11छष्ुणु्न ४ त1९ [07011५68 

11५७ (1) प्रये देवेभ्या मदौ (;& 1, 149 6). प्रर्मो-+ के नप्रय = ज्रवातुम्‌ । (3) अवा- 
मेापधीना रोहिष्यै । जह्‌ + दष्ये = <परिष्ये न रोदशाये । (3) श्र + खच्‌ + इये = जल्यथिकति = अज्य 
धमय 

दर । द्रूशे विव्ये च । २। ४। ११। 

द्रष्टु चिष्यातुसित्पधे 1 

8438. (119 ०५ (०१०86 णत्‌" ‹ पाकर ' ७ = अ0फडण 
४४410 पप ध्र्च्छ 

शप कृश यिश््ाय सूयम्‌ (पाह 1, 50, 1) = द्रुम । निषे सहा करालि = जिका । 

३४३९ । शकि खमुर्षामुसे । ३ । ४ 1 ९२) 

श्रक्ेतावुपप्रवे हु रता स्तः ! ' विभाजं भाप्यत्‌ ' । " कतलुयं नाभिकात्‌ ` । विभत्र- 
सधत्ेप्तुमित्यथे" 1 

8439 (76 शील ^ पृधात् ' धात्‌ "ड्या ' ४6 ३९५6 ० २००६ 
11 {16 (ष्यात्‌ ४6 लिय [पणा ४९७) स कथक भह &०९९7160 ४ 
16 १९9 ' &&¶ ' (४० 6 916 ) 


कक 








शे, 7 कद ए हइ 34431] एर^णाट [प्रापण 11 





07? ४७ 27 गामुल्‌ ४5 1681 ४१ 18 श्म , ४06 16४६५ ण्‌ ५४०३७ ४६११1 (एता ॐ 
115) , भगत द 7श्टपर्6ड = भ४,6 = दटल्लापौ (ए 1 198) 8० #80 ० कमुल्‌ ०५ 16६९ क्षु 
एष्डकछणत्ड इध कत्‌ एष्व पड्म ( | 5} 


(05 अग्निं वै देवा लिभाजञ नाशकत ्नू ° ४४५ (६०8 ७१९ प०६ 016 ६० वाएद9 
‰दय। ' विभज्‌ + णमुह्‌ = विभा्ञन्विमकतुम्‌ । 5० ०1० श्रपजुप नाश्ुव्‌, २५७४९ ०६ भप 
लेप्तुम्‌ । 

क केः कण {~ 

28४० । इतर तषु कसना । २। ४1 १द॥। 

"दष्क विश्रि * । * ई भ्ये विलिष्ठ " । वियरितु विलेखिलु त्यं 

3440 {16 > ५७8३ ° ६०8प्रा ` &7त ^ [प्त ` &४€ 2० चइत ६० 1008 
7) 6 (वपत, ४० गए [0 २, क] ४6 ५०1५ ‹ 4६ थ्य ' 18 
1 ९000080 

10.18 दषवराऽभिचरितेन्भिर्वारतुम्‌ । इष्वर विलिख, = {विलिख्ितुम । दध्रे धिदृदः 
= वितर्वितुम । 

[~ 9 क = अ 

३७७१९ । छन्या ततेञेम्केन्यत्वतः । ३ ! 8 । १७ 1 

< न म्लच्छितघे ' । ' श्रवगोद्े ` । ' दिदृ्यय ` । ‹ श्रुवेस्पष्ट कर्त्वम्‌ ` 1 

3441 (ठ "7865 ^ हनथ, । नान (एए ° कात्‌ ^ क्षा ` 816 
११५ ४० 10०५8 10. ४06 (8०१३8, = पैष्ट 86७४86 ० ६6 ^ प्म 
9.01968 ' 

वर6 0०6 त दुव किड९१ 18 ४0 १6०18 ^ ०४छ४े ` (माच) ४ ^ ०ु९९६ (कर्मन्‌) 
178 श्रन्त उधे=ग्रम्येतच्छन , परिधातप्ने=षरघातव्यन्न , नावगाहे = नावमाहितव्यम , चिद्धसथथः 
(घ [ 106 १।नदिरदाडितव्य ' ¦ श्ुशपेयय =शुश्रषितव्यम्‌ , कत्वम्‌ , (ष्ट 1 10 <} र्कतव्यम । 

1... १0 लव ५४8 11९ छपाद्वं मप इध्म 4 9, ग50 ; ४४५८४८८६ 1 ) प्व ४४८३ ९११८९ 
9 ४७ [1१1४१९५ 8 0616 ६) ५४ ० भ€ 0 (881४8 8161५116, ५५ 1४3 & ५९४६४, 8९9 
ए 1 200. ४ 5 

३४४२ । अवचत्ते च । ३ \ ४ । ९१५ । 

‹ श्पखा नावच्ते " । ्रवष्यःतव्यमित्यथे । 

8442 06 श०प्प्‌ ' वप्कना2.506* 18 क्ष 870प्नृण्यड 08596 
{०1 ध्नर्‌ 10 ४6 $ €प९ 


111५9 रिपुगा नाचने (् ए 88 5) =नात्रख्यातष्यम । श्रव 1 चक्‌ + र = श्रवचद्चे । 
¶16 अ, 11 4 54 § 2436, 15 ५०६ शकण [ल 


३४४३ । भाधलचणे स्येवफ़ऽधदिचरिदुतम्रिजनिभ्यस्तेःसु र । ३ । » । ५६ । 


‹ अआसस्थाता. खादन्ति ' । प्रास्तमाप्त मदन्तेपत्यर्थः । उठता । श्रपकत':) प्रन्राहताः। 
प्रचित । दाता । श्रारत्रामता । ‹ काममाविज्जनिक्ता समधाम्न ` । 


34498 = (6 पीर ( ण्डपा ` 0601165 77 #0€ एन्व९७ म्लः ४< 9 
19 9111४ शला 08, पल) प्रालाछ तक्षाा€ 0 {€ शला०प 1१ 17वा९०८७त, ४17 -- 
< ५७१५." (४७ ध्मात), † 1 ' (८० &0), ^ 1171 ` (४0 ऋ न९९), ° १९ ' (४५ शृरश्गुर), 
^ 617" (४0 य}, ^ 1४' (६८० एव्लद्रट्ल), " पछ ` (४० ह1०७ = धस्त) ०५५५ 
« ] ४ ' (४५ 1०4५४५७) 

1686 ८ 9) [तिक्तक शठ कृ9५९० कन्याये 18 ००६ ६८ 16 एर्‌ का प्य 
0018, (पठ भणत मत्लक्चश १४५५11८४ धल ४८०९७ ०६ ४४५ 1००६. (भान्ना लद्धत येन) 


26 गत्र इाफणप्र+ व+ हरणा [परण आ तष पए § 3418 








1४५8, स्था --श्रा मस्थातोघया सोदन्ति सश्राहमनाप्ते, कीटन्ति । श्य्‌ - पुरा सुचस्यावेते र घेव । 
कञ्च -- पुण चत्खानामपाकता, । त्रद --पुरा प्रवितते रण्ने। पात्यम्‌ । चर्‌ -- पुरा प्रथःरता- 
राग्नाध्रीये हेतव्या. । (उणु) ए्भाकषप, [आ 3, 10) । शुभ्रा हतारप्रमत्तस्तिष्ठल्ति । 
तम्‌ --श्रा समितेरसीत (५ 8 1 + 4 2) छन्‌---श्रा विज्ञानिता खम्भत्रामं (1५1४४ 
81151 5) 

2४४ । सपवितृदोाः सुत । ३1 ४ । १७। 

भावलक्षण इत्येव । * पुय कुष्य विषपो चविरप्थिन्‌ ' । ‹ पुरा जदभ्य श्रावृद. * । 

इति सृत्तोपऽध्याय, 1 

8444 [0 धऽ ४९४९ 06 भि ' 980) ' 60168 =€ ४76 
१6118 “ श्न * (६0 ©ा९ल) व्‌ । चत्‌ ` (0 पुप्पल), 17 6 8८०0856 ° [7- 
१0141४68 1वादठक््णदु 0806 र धठ्रणा 

4४०५ छिखप । युराक्रुरह्य विं (४५ { 28), श्राचदर । पुरा जन्रुभ्य श्रातुद (8 
ष्णा 1 12) 11686 भण पड ६८6 [पतन्न्‌ 0४ | 1 40 8 450 





92 >8- 8 0१.1.21) 
२७४१ । र्नेश्चाजसौ । ४ । ९ । ३९ । 
राच्रिश्व्दान्डीप्स्याते श्रजस्विप्ये छन्दद्चि । ‹ रात्री व्यख्यदायती । लोक्ने तु कटिकारादिति 
दोष्यन्तोदातः । 
3445 76 ९9८ (2 ' (०९8 अपिः ४16 कणत (व वैता" 10 ४ € 
01017488, ६4 10 त९0०्0् # किक 69व्ल६ ककल नल तिडः "98 
(01109 ५€ एप ) 18 ६१५6व्‌ 


7008 रान्नो दव्यद्दायति, या रात्रो खष्टा, रा्चीभि, ( 5 छ ) , (हष्व्टव+ उ, 1 
1 { 35 1} एप प पले परताद्धद्ररह एाणतध २९ 1४४८ गान्नयर, धी06 शुषा णश्‌ ० च्५ 
५५११ रत्नि, 88 1) ४06 8९1161०8 यास्ता राजय , 1181671 ० राभ्यः । 1 ४८ ५58 ५8) 
11६6६४1 € ४ € लिप 18 016 (\॥ डीषु (1 1 &5 ) ए1८1) ५५।५६६ 0) ध ५ 

+ 078 -- 4 0001 प ४0 6 9 हा, 0 ह ०६ ववर्त, पण्‌ तणा को ५५ 
४।११ {06 ऊकार 6 कापा धडा क्राह्छछ वास्‌ ०५४ 19 21 ०181 प्रा 1910४ 
(८६८11111 धौ छलम्‌ "15० 1178 शज्िं दहेाषित्धा $ 0806 1 धर १५५५५१६ ४6 810 क्िः 
०५७९ 81५0 {1९ दीष 18 7५६ €"ृ1०6्व्‌ 

81८ 0४ ५0 कणा ल्यात्‌ ४ प्ले शप दाशः 1 धो (गाणण्णष् िमिस्परसेर 
वगुपिकठताण्च रान्नूय ? 1118 न1118 18 € आजामि ‰४ 10५19४1 ८१ ० ५ [पला इ 
110क6षत क़ {6 (८1116 वत्र एन , शाते पठ 0) १९॥ 116 {04४ ९४४।१८॥ 
4411 हष ० इप्‌ धप्ट ग€ भयते ४6 5996, ९१८९४ भाप ददुढ्त्‌ ¢ (ला , प्प 
101५ ¢ पाली 0१8 प्रपाण १९८९६ णा पाठ कहो ४6 गाला [१ 1४ ०0 16 उपाप्क्ष. 
106 १५१ राञ्ज ई ल | 116 11 तिद शिप (ए [ए ©), भक्‌ कलम 
1४1६9 ५।४्‌ ५1116५४ 18 णकलश ४) ए 1 45 ५८५४७ 1६ 18 ४ ५०द्त्‌ पान 
180४, 1 6 988, कृ १११५९ छ 116 &९७५ 8५१1५1८ ^» 0 ६1111 ॥णध्ौ 116 
*०कथाङ्क 9 6 भिद, कहा (भो क्तिन्‌ एलन 10 ऋततप्ररकवा भवन , ०पात ककु 
1४६ कर्न कणत्प अव द्‌, 1 1६ [5 700६ धा० जि९् ज 16 1 {छम्‌ एलण्णठ 
॥ ६018 ५1८७४" 11661७16 1६ पष्ठ डेषु 1.11, 31 


३४४६ । नित्यं छन्दसि । ४ । ९ ४६ \ - 
कद्ादिम्यण्डधन्वद्ि विपये नित्य इव । टतीप पथा । नित्यसदणसुततसचम्‌ । 


%9 गृष्ह् उणा ^ एफएणा [ए पि (ह ए § 3449 





3446 0७ निग " प्च" 18 3) ४8 6पाृजकृन्वे पः प्6 छउक्रव16 
1४69 प्प्राः6, 19 णाङक ४6 हिप 9 चठ कफप्वे ' एणः ४० ५06 
2680 

70४८७ दह्ीषु चित्वा प्रप्विन्‌ ॥ पल७ बही ।8 ६06 0४०06 06 3 न 

416 ण0व नित्य छा५ 218" 18 प्रञडत्‌ + ६06 भिज, ऋ 016 गः पीन इषिःह ०६ 
€ इपफएकछवृप्ठ्ण अकि, ५00 पौ ह्विरण्लााह धापा 0८ पड 84179 एतः ५८ कणत 
१00८10४ भ्‌] त०6उ 0 दण्श्ठाा पाड) कवत्‌ प्राह कराणा 6४6 क1 प्रात र ५ 
भाक फणप्रात्‌ं [१४6 छद्ला 9 १\५९३३ भ 1 पाह कणत पण ० लछ्‌ 0 श्रायम्मसामच्यादेव 
नित्योर्वियि सिद्ध , योग रम्भश्दिन्‌त्य शाज्जन ५ 

२४४५ । भ्रुयश्च । ४ । १। 8४5 । 

दोषन्यात्‌ छन्द खि । विभ्वी । ण्व । किष्सभ्य दति इुप्रत्यधान् सूतरेऽर्नुकिप्ते । ल 
श्त्यनुशत्ते । उवटादेगस्तु स्मे । ४ 

“५मुरद्रनाच्छन्दखि लिच्व # ।नित्सवर । रथोरुन्सुद्धनानौ' । दोषो लित्दमानुक्छामम ! 

3447 11५ &703 * 113 * 18 भ] ७६४३ ला), 1०$६्त 1 ४१५ (109०498 
18 िाणद्ठि घा6 10106, क्लि प कत्‌ "५४, 

419४ विभ्वं), ( 28 ४५। ४५ 58 1) प्रभ्वो (ड ४९1 [ 188 5) 

९५४ फफ 9) "५ 80 11) ४९ ०७९ ज॒ स्वयन्नु ? 8८०१०8७ 1४ लपत्‌ड 1 [णाह ऊ, फणि 
विभ्वी &८ ४९ {9१110176 ग चतु, 90 काताण् कप छण द्ध 23 (1256 क्र पणप§ ४6 
{1716 ॥फु 16 भिर बु (उ) ० पा 2 180 ष पिय पोऽ कणप इत ९५1 १ ५णद्प 
धवा 1) शष" ज इप्पम [प | षु हएरनोर धोड कड 006 परप भरुक 18 ४४७ 
४०1१७१6 ९४8७७ म मुं 14 लुक जफक्द ण ४४९ इप्एञधध्प०ण ण उकं) ४४४४ जल ककण 
6०00प९त्‌ ६७ शी पऽ क 9 

14८ -1॥ ध 0४०१९, 6 $पि ङो ता) 106 कणटफल्छः शानु 19 पतन्त 
४५ ५७ भणत सुद्रुल , कणत ४५6 पणि 18 ४6४61 ५31 1 (४1 ध पणवुष्मछमकु कू ॥ १198 
{१६७९ ० भल 1 (जणा ९ लृ 1३ ६0 प (६6 भऽ ५०४९] एन्छल्वाण्डु € एड, ४७16 पो6 &०प८९ 
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१0४8 शिवस्य कर = श्रिताति ॥ 8० ग्रति ९4 परर्टलातसि, ॥ ^8 वाभि" शन्तमो 
भवय ददाशुषे" (71 { 112 20) छतात्ती एलण्ष वभ ग श्रन्ति भत ण्य भुण्डस्य 
कतासा › 80 ५।६० धो श्ररिष्टतातये । (11& १७१ 2 60 5} 

३४८० । भाव्य) 919 ¦! १४४} 

शिवाद्या भाव ताति स्याच्छन्दसि । श्रिवव्य भातः शिवतातिः 1 पन्ताततिः । श्ररिणष्टतातिः। 

ति चतुर्धोऽध्यावः। 

8490 16 875 ^ ्वैघ्ा ` लन068 ग {116 (लापा ४०५९8, 267 16 
01048 ‹ & ५४३, इना ' शवात्‌ ^ क्वा ६2," एलणएष् 10 {16 6 ९५86 0 ९० 


ध्र प७्०0, चह 86086 ला ५18४ ०97 (्ण्ण्वात्रला, 


40 8100 व+ हि ^ एणा [श न तक ¢ इ 2490. 











गृपप+ श्यस्य भाव" = शिवतातिः " (06 ८०४४४०० ०? ४118 ५प}०688 ` श्रन्तात्ति, “ ४16 


अधप 9 1५010९88 ० [९8६५९,› श्रिष्टता्ति, ॥ ०6 ४0666 प्रभ ४५९५ 5 म५७ ० 
$€ 091 १०५०8. 





~त. ४ 
३४९१ । प्तनाज्ञ छन्दसि । ४ । १। ६१। 


"तदस्य परिमा्णम' (१७२३) इति वं इति च । अप्त साप न्पिसंजत' । सप्सतर्गानित्यर्च" । 
^ शाऽ्मता{डनिष्छन्दसितदस्य परिमाणमित्ययं वाच्य, +” । यपर्चिनाऽधमाष्ा । निशि 
माघा, 1 ^* चि शतेग्रचेति वाच्यम %' । विश्िने$ङ्खिरख । “# युष्मदस्मदो, सादृश्ये वतुच्ाश्यः + 1 
^त्वावन पुरूरवसे! । "न त्वावा श्रन्य ' । "यत्त विप्रष्य मावत '। 

3491 (76 ॐ 8 60068 कण्टः 06 01 880४, 11 6 
(1191098, 11) 9 8शा€ 0 “' #013 18 1६8 01688प्*6, ” 91610 [€ 06४7- 
11 18 ४108४ 0 & ०६ 

48" सप्त स।प्रान्यसश्त्‌ ॥ = ^ एथ ०168161 = #6 = उ७ना इ6ए९णणत = फणा जाष ५ 
ए 16 >1४8९ तदस्य चरिमायं (४ 1 573 1723) १०१ क्तं (ए 1 608 1726) ४6 प्रवलः 
8४००९ 616 

11५8 सप्तन्‌ + पञ्‌ = साप्त्‌ + श्रज््‌ (४16 टि ०0100 18 नान्व ४ ए + 144 
8 679) = घाप्म ॥ (५ छाप 1० ल्स्‌ 18 खाप्ताजि ए ४06 ०प्वापक्ष २1०8 ० १००५०१० 
0? अ6६८४ 0५18 

744 -- € 17 इनि 0010168 1४ (१९6 0ीपक्षाते28, ४१६९7 106 क०त8 शावा एष्ट 9 श्त 
8 आन्‌, «५ पवदिनोद्धं मादा, "1०1६४१०४०४08 19१6 ४. ०९४३७ ० 16 0४78", जिने 
माका, ' 8101408 86 0 पाष १५१६५ 

+ ए -- 80 ९8० 6" ४, कणत विति, 88 विंशिनेऽङ्किर्ः ^ 4०६179988 6020818६ 
० ०६ (८०१86०१ (०४१8. 

747८ ---1४५ वणिम वनुष, ००९8 १९६७ युष्मद्‌ 810 शअ्रस्मदु 17 १९००६०८६ शाणाक्ा्, 
4.8 " त्वाव्रत, पुरूप्यसेा। न त्वावा अन्य, (छा १००३ ए 21 10) यत्नं विप्रस्य माघतः 
{ए ४९०४ { 14‡ 2) 


३४९२ । छन्दसि च । ५ । १। ६७1 

प्रातिप्यिक्रमात्रात्‌ "तदर्हति शत्यं यतस्याच्छन्व सि । "सादन्यं विद्यम्‌ । 

3492 111५ ० > ४६६ (य) ८७111९8 11 © 86086 ० "68७४7 ध 
7 ४6 (क्वः, 26८ 6्छाक्‌ प्वैकृष्ताथ 


ग 1५ वलफकषषछ दञ्‌ &५ 10४ उदक्या वृत्तय, रुप्य, पलाश त्यो वेधः ॥ 8० ए], 
213, 

सन्वंविदथ्यम्‌ (६18, एव्व 7 91. 20). 

१6 +#01 श्वादन्ध 5 वल 1८0४) स्न्‌ १110086. = प 19 4686906 & ५०५६6 1 
9 ाद्वन्य; ॥ 106 61दधण्ण्णाणह पण 1४06 ४ ¶1, 9 187 8. 3539, विद्ध 06४18 १७8५५ 
1468" ६1४४ ज}19) १९४९1 ९९३ 8 82671906 18 त्िदच्यम्‌ ॥ 


३४९दे । वत्सशन्ताच्छः इन्दति । ५1 १।९१। 

निषु साटिष्द्येषु 1 इषटुत्छरोयः। 

3498 {115 &ड 008 (४) ९0०७8 11 +© (भा त४8, 11 ४96 8 २९- 
गत 86868 {9 पष्ट 10 $, 1, 79, 80, किलः 8 860 ताण का र, 


१०५. श 0 ४ § 3498. गत्र प^ ० ण्ड 41 





व 918 वथधाह ठ्‌ ॥ 798 इटरत्छरीय, इदावत्छरीय, ४ 

8४९४ । सपरिपर्वात्‌ ख च । ५। ९ 1 ९२। 

चाच्छः । संव्रत्सरीशा । सवत्सरोगः । परिवत्छरोख 1 परिवल्छर 4: 1 

3494. 19 #0>68 क" (०) शाति ल = (48) 6006 19 ४16 
(ष्पकः 19 © 8प्यणित्‌ 8न898 (पष्ट 19 ए 1 79, 80, १ध6 ४6 
010 ४8918, फ 160 [०6९66 ४ इका ९१९ [श्त 

५8 सयत्छरोशा, २०१ सवत्ख रोय , परिषत्स रोखः ४५१ परितत्सरीय, # 

३७९५ । द्न्दसि घस । ५1 ९ । १०६ । 

ऋतु श्श्टात्तदस्य प्राप्तमित्यचं । * भाग ऋत्वियः । 

8495 ० +6 ००१४७, १९ &ड ' 1088 › (12) ९०01168 8प्थिः ४06 
01 ८ धद्य ' 1 ४06 88016 86186 01 (8688011 088 60016 07 1६ ' 


18 १6४१८8 आशु 48 भाग ऋत्विध. (81६ १6१ 7 185 3) ०७ ४0616 18 ४० 
७५१४ 0; ए ¢ 146, ७6९४086 0 ऽप ¶ & 16, ऋतु ७८०४6 ४5 90 चख 86४8 188 
९४६४४1०8 ० च्रद्ध, १९४५९ ४6 & ०४ पपात कत भण168 ८० अ (1 & 18, 4068 २०६ 2001, 

३४९६ । उपलर्भच्छिन्दसि धात्व । ५ । ९ । ११८ । 

धात्वाेविशिष्टे खाधने ब्रर्तमानात्‌ उपखगोत्‌ उत्तरे स्वं वति स्यात्‌ । ‹ दुहते! निवत, । 
जद्रताकििता जित्यः । < 

8496 10 6 1182088, ४16 8 ड ° रक्प्र ' 18 ११३९ ७ ४ 83- 
8818 (27608101); 17. {6 86४56 9 & ए७ 0१ ५00६४ 

4.8 176 कणत उहरुतः १०१ निवत 19 ४06 शणानकाणट प (क 149 €) 

यदुषटता' निवस याशि बच्छत परेषि प्रगुर्थिनीत सेना ॥ ^ फ पण 0 21.91 
००७६ एपपपाण्ड 918 (उद्धतः ~ उद्तान्‌) ४० 10 प्न (नित = निर्गेतान्‌) ४७९४ & 

३४९७ 1 धट च च्छन्दसि । ५। २। ५०। 

भार्तादधंक्वादेः चर्य इटस्वट्‌ स्यन्द्‌ च । परञ्च यम्‌ -प्रञ्चमम्‌ 1 

3497 १6  #9 ४ ' 18 ६06 कपद्टणकप ० ^ ११४. प ४9९ (10091488, 
गिल 9 कपिपफलश्‌ लाता 0 (च ' बत्‌ 00४ 6९6तह्त्‌ एक भणकलः पप 
196४1 25 छ७]] &8 16 अपष्टुकऽा६ (ऋ ' 

तषएणड च्चः, अपतच; ० पक्वः, ? ऋः ॥ 48 पशोमयानि एञ्वथानि भर्वन्ति पव 
ष्व मभिन्छिपसस्वापाक्रासन्‌ ॥ 966 ए, 2, $ 

३४९० अ । इन्व लि परिपशन्धिधरिषरिख षयेधस्यातरि । ५। २। ८९ । 

" अरप॑चस्याता शनः" । , अपतत धरिषणथिमन " । ‹ जा त्व; प्ररिपरिशे विदन्‌ ' । 

3497 4 7 © @1%0द ४8, च७ ०708 एष फषान्रपण 27 एए 
भा 6 8110०१९]०५8]$ {0८४७व 7 ४४७ 205 1111 (19) > [09९6 {18 
88188 छई ^‹ 81 9.718.011.“ 

शअरचत्य घरिषर््िनम (२. १९ 7 42 $) 

मास्तरा परिपरिषा विदन्‌ (२० ए 1ए 54) 8९5 8 18659 

३४९८ । बहुल छन्यसि । ५1 २1 १२२ । 

मत्वचं चनि. स्थात्‌ \ अग्निस्ते शरे ्स्यी ` , "५ उन्देाविन््रकरये श्रषट्‌ःमेखलादटयोभकक्षा, 

ना दोचश्चेति चक्तव्यम्‌ 42 1 दति द्रोद्च 1 ' महिष्डपुमवाधिनसः । शुनमेष्टराष्य दत्‌ ' । 
* # अन्वसीवनिपो च दत्तया % 1 दं । ' शशरीरध्त्‌ " ‹ सुमहुलीदियं व्व" । ' मघञजानमोसदध * 1 
9 


43 ग्ण उणालुत्र+ ए णण्णा, [$ व, ©, $, § ३496, 


णतम 





8498 1" € ४1५०५४७ ४16 कक्ि #ात 15 अततत ~ "लाल १४ 
६06 9९056 ० फ$्ण). 

4 शमे सेन्नश्विन्‌ ॥ इन्णाशोपा७४ १४ 18 0० एततन्ते, ‰ सूया वदेस्धान्‌ ॥ 

{4.८ ---{॥\ ४५ (ह पदणवछ, ताड पिप] चरण दथ, उभय कणप द्रदव 18 1नदप्सछन्व 
णपा 0८0९ किनि , 8४ 1४ ल्णफालह वलिः श्रष्टुः मेशला 8) सकी 2)80 28 श्रष्टातीः 
मेणखनादी, द्षावी, उभणादी, सक्तावो, श्रुदयाद्यो ॥ ^ मरिष्ठसुभरयाविनम , श्युनमष्ट्‌ा व्यचरत्‌ । 
गू ५६० च कोने = 18 8 ६ 0002 0५ ० + वुक्फीडै १ कात्‌ कपलक्ाह न ४00 

५८ --1॥ ४6 (1४५ 1४, 170५ कीडड ङ्ख, 87 खनिपू 0००,6 10 6 कशा86 ./ 
मतुप, ॥ 1५8 द ,--रयोरभन्‌ सुद्रलानी गविष्टौ रथी.) क्ट एष्य 3, 102 2, सुभ्रहनो- 
रिय वधर्‌ 8& ४०१ 2 85 38 बनिष "--मयव नभोमहेः ए ४१ + 167 ४, 

०८४ ° --1106 ४५९३ इरन्‌ ४५ रषु 00४1९ = 164066रभङ $पि सेधा ४०4 द्यः ६४ 
गर्ाधिर, ६. ॥ हला 

३४९९ ; तथोदेदिला च छन्दसि 1 ४। ३ ! २०१ 

इद तदेर्दय्ारण्यं स्त. 1 ' एदा {ष चे उपस्तुतिस्‌ ` । वदि 1 

3499, धटः #11686 ४० (०1४४ 8{लण8 तक्ष भणत ६४५), ९००९ 
१6876€५0४९]$ ध की०€३ ५४ 84 (11, ५४. च6 (00098, भप्त 8180 ४78 
0४167 90:88. 

गुर भि ढा (णण ध्मः इदम्‌ "त हिणः तदृ ॥ कपण ददो (४, 3, 3, 

8 1949), तह (ए्ा ॥ 109 8 265) ३० ५1० शवानीम्‌ ६५१ तदानीम्‌ ॥ 4.8 शुदा छि 
वसुणससुतिमनिदा धुगमस्य भुक्तें ; ६/४ ?८०९ ए117 27 11) 

रग -- इदम + दाद्‌ +दा (दम 08 191५4 ष्णि ए 3. 3 8. 1949). 

३५०० । धा हेतौ च छन्दत । ५। ३1 २६। 

किमस्था स्णद्धं ते प्रकारे च। क्था प्रामं म एचि" । ' कोधादापेम' प 

8500, 96 > "4" 0०८ 1 ध्@ 86086 9 । 0० प७५ ' 9180 (४8 

#९]] 98 ‹ एकाहः 7), 70 धऽ (पक्ावछह, क्लि + एणाव्‌ हाप, 

१76 सण्‌ प्रक्रार घच्ने 18 16४ 6५ ४6 शध क ०८७ ५ क्ख ॥ पणणं कका 
शरन € ठ प्रो 7 फः १४४6 प 6ाषणय 2, के ^ कषण्क ' 06 जलयः 18 0 दक्र ण 
चेतुं † ४6४0४ 91 ००॥९९)) ४06 86000 ० प्रकारं ^ फणाः * 48 11 € {नि०क& इर 
४८००८९४ क्था ग्रामे न प्छीसि (ष्ठ एण्य इ 1६6 1 कैन देतुना ग्रामं नं पिं ॥ भधा 
ढा शम णत्व 1 77 1) 

20४ क्षम्‌ +यान्क्त)+ चा (किम्‌ 15 करोषन्सय फ क ए ए, ४. 103, §, 349 
066४6 ४1९ ५ चा 18 ४ 10 ४ वहम्‌ प ४ 3 1 8, 1947}, 


३५०१ । परश्च पश्वा च च्छन्दसि । ५1 ३। ३३ । 

वरस्यास्सात्यधं जप्त । "पश्यि ख. । (ना त प्रणा) । 

3501, (५ एणपवह [9८9 811त्‌. ४६मो/ 216 भप०ाणा्ण्पह 7 6 
"101194४9, 128१716 ४06 0156 01 88146, 

ए} चं, ४6 कतात्‌ प्रजातुं 15 ५150 ौलप्तल्य + पुय व्याश्री लशायते, पश पला 
०८ पश्चात सि ॥ 55 पंजचरात्‌ पु रस्तादधगादुदं्तास (कषद एकत 2 87, 21} पभ्भेतरपनन्प्दभश्च, 
यजत्रम्‌ (पष्ठ १०५१७ ठ 149 8) नात प्रश्वा (षण्न्य प 9 11}, 

३५०१ क्त । तुरछन्वति । ५। ३ । ५९ । 

दजन्तान्त॒ दन्ता इष्ठकोवमुना स्तः } ° पासति करिष्डः ' । ° द्वाह्ोयक्ी चरेनुः । 


#० 17 तन, नर, § 3501} भणत हणप 43 





35014. 1 &268 18 &त्‌ ककड, ८006 वा धल दम्प 
त98 8661 > पपि0णागकष] इला कणवा्णष् 7 धप § 2000; 

आसुतिं करिष्ठः (8.£ ००१ ए 9 7) फण कसु +. इृष्ठ=कर+ इष्ठ (वु लप. 
6१ ०४४1 4 1854 8 2008) देष्टीयक्षो घेनु ४ 18 ठगी + दंयसुन्‌ = दग्ध + दंयसुन्‌ 
(प्‌ ०10९ ए एः 1 88 8 368 = वेह + ईयसुन्‌ (व ९1144 एए ए. ५ 15६ ऽ ३५०८) 

2१०२ । प्रलप्ारिश्चेमात्‌ चाल छन्दा ¦ ५। ३ । १११ । 

वचं । ‹ त प्रमथा वुद्ैयष विश्वयमधा ' । 

3502 {४ € 00०142०, #6 ४8 पक्ष 6णाण्ठड 17 ४06 86156 
9 (116 ४18 ', भेर्लिः एक, एति ९१, २18९४, 870 88 (1489). 

7718 त प्रधी पेया विश्छचेमथा ज्चेऽ्टतानि विवद ख वेदम्‌ ॥ (एष्ट एव्र ए. 
4& 1) ° तर (प), ४8 ४6 शप6ा०६8, 88 ६6 [७९१९८९७६०८७) 88 व} 0९8६५१५8, ४ 
#& {1168९ 11९10 161 [3.४8 ए ०४8 €व &८ ' 


३५०३ । ग्र च च्छन्दसि । ५ । ४1 4२५ 

{किमहिष्यधच्छदित्यव । ' प्रत नय प्रतरम ` \ 

3503 7 ४1© 09488, 6 अरिम्‌ क्षणाप् (0) 81९० 18 8वतन्तै 
&{(€1' ‹ 70 ` &७ , पावलाः अ7011 97" 600 त्‌1008 25 19 ४ 4 11 8. 2004 

¶० ४४९ 5०1 किम, प0ातड €णतवाष 10 श्‌, पाठे एकाह शत्‌ पपरस्लेलष्ाीलछ, कना. 
४६1६178 ४0९७ ०००८४158 29268 तर एत्‌ तम 18 १त्‌५6 1 ४6 80िड श्रम ।7 ५6 ९९४९ 
7€ा। ४1686 जण ६।€ पततं 8४ 80१6108 एषु 106 10168 म नि) फणापे च (8150 7 पा 
+€ इ ६, ४116 गड श्रम 18 8180 1पतणततव णड प्रत प्रतरम (ह ०८५ > ५३. 
9) प्रतरम्‌ नद्षमः #० प्रतरम्‌ वद्य । प्रतर ०९००8 प्रङ्ृष्टतर ॥ 


१06 ५०108 शाद 0 चराम ६०३ श्म ४6 10व्रह्नापा०्) 98 ४0 ध पपनृपत्त्यं 
४ ४6 €453 ० 8१8 (त 1 37 § 447), 


३४०४ । दकव्येष्ठाभ्यां तिहतातिले च छन्दसि 1 ५।४।४१। 

स्वाचं। योने दुरेषे शुक्रति"' । “ज्येषठताति बठित्रवम्‌ ' 1 

3504 0 € (0नाव९३ धल कड ४] भात्‌ चवै] त्म न्निः 
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706 फणं प्र्॑साणाम्‌ 18 ४० 06 दकः 17६0 ४४8 शपि एी५8 8५ १९४५8 रपत्‌ 


श्रु 3 60 8 2021 १४० दुक्षतिः ०८ चुकताति, ४७, येने मरुता दृक्रतातिमत्य (भह 
५०५. {7 34 9) अप्यन्य उयेष्ठतातिः ॥ 


यो ने दुरेषो बृकदि, (518 ₹७१ 1ए 41 4) छ्यष्ठताति अदिषेवम्‌ (8/8 ए० ए 44 1) 

३५०१ । अनसन्ता पु सकाच्छम् सि । ५) ४ । १०३४) 

सत्पुषणाद्‌ दच्छ्यात्स मामान्त । "ब्रह्मसाम भवति ' । देवच्छन्द खानि ' 1 

3505 1» 16 @0ाव8३, ४06 90 र ४8० ८०1०069 #{9& # (8.6. 
पा पव ए०्पपुठ्पाव प्रा कर कविचण्प्नः तलातल कणवाण्टु प (का णा (88 

१०5 दस्ति + चमन्‌ = हस्ति चसम्‌! 93 1" हस्ति चम जुद्धातति 8 › ५15० अशभखसऽभिविखति ॥ 
80 0 फल) 8 एणप्‌ @003 10) श्रत १९, देवच्छल्ट्ानि (देव + इन्दस्‌ = देव, छन्द 
+ टक्‌ = देदच्छन्द सम) ०० 818० मनुष्य च्छन्द सानि ॥ 

प्र ९9 पत इन पाला ला [पटु प श्रम्‌ छः चत्‌" >? 01861 १8 जिल्वदपड शुद्धाति ४ 
प 00 एल उकः ५ ५ ठ तशय ' १ ५०७७११९ सुत्रसण पिय यामनद्रंछम्‌ ४ 


44 वष इण ++ हणा [प्रण, रा ठत ए, § 3665, 
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{08 ठच्च 18 ०0110 प्प्तस्त्‌ ४" व्रस्दठाम ण ब्रद्मामम्‌, ववच्छन्दः ०८ देखच्छस्दखम्‌ ४ 

१०६ । बह्प्रजाश्हन्डसि । ५। ४) ९२६। 

‹ बहुप्रजा निकरं तिर्वि 

8506 6 {170} ॥पपग])1 धुर 18 ९क्नात्‌ 170 ४6 ४6५88, 

१0 पह सहुप्रजा ननिच्छं तिमार्गचतेश्च ॥ 11£ १९१ 164 39 {॥ धल नोढडहाठन्‌ [भः 
६116, ५८ णा 1४ दह्र, ५ दहला ब्राह्यणा" ॥ 

५०७ । छन्दसि च । ४ । ४ । १४२ । 

दन्तस्य दत्‌ -स्यादृ्वाद्धा । 'उभवत्तादत. प्रति गदणात्तिः । 

3507 ए ५४०४७ 15 इप्््र्पषल्त्‌ १४६ 10 ०6 ४९५४७, शना 80891 
10 8 [{3811्811111 

प्प8 पच्रदन्तमालमेत, उमग्रदरतं श्रालभेत ०\ उभयत दत. प्रतिगद्णाति ४ 

५५८ । छतश्छन्पस । ५। ४ । १४५८ । 

ऋदन्तदुहु हेन कप, ! इता माता यत्य चतमाता । 

कति प्ठ्वमेऽध्याय, । 

8508 116 ®> 418] 4०९8 110 60106 867 & श्रपण 6०१ 
रद्र 11 81016 91 10 006 ४ लवकर 

11५8 दवता माताऽस्य = त माता, इतपिता, हतस्वश्ठा, सुहाता ४ 


(1115. 

३५०९ । क । एकाचो ह प्रयस्य । & ।१९।१। 

“५ छर्दति दति वक्तव्य # ! °यै जागार । ' दाति प्रियाणि" 

3509 ^ [४ 16 कल ण ४6 8८ एगप्रना, लगाम फट 9 
81119 ९०९७], {11606 ५2८ {५०9 ~ 2175, 

4८ --कण परल दण प्प्व दष्यह 5 कुन्नजान्य्‌ग उन्कपाल्ानप ज ४6 २०८५४ 19 
४16 11९0६ आवत्‌ णना 1८०५ ^8 दाति प्रिया (+ ४० ¢ 8 2) ५४ वदाति 
प्रिषापि ॥ मघा दात्‌ ० ट्दातु, सन्ततां लौरतद धात्‌ ५५ द 3, ॥ 

{८ -- {५ १५५६ ज्ञा 14 ५[{छाामकु त्वप) ५८ १ 0 पाऽ एलन 48, पे 
क्ागार (" क्षजाफार) (प एन्व्‌ 2 11 1; 
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३५०९॥। तुज्ाद्यीना दोचाऽभ्यासस्य 1€ ! १। ७1 

तुजादिराकतिगणख । ' प्रभया त्तुजञान' ^ सूयं मासयानम्‌ ' । ' दाधार य, एचि्ीभ्‌ ' "छ 
तुतात ' । 

3509 11 प्राह ए0का0 ग 9 कका एकल] म प्ल उशन्ता ज 
06 10018 ^४१]' &©, १ 100 14 पना पक्व 
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{0618016 शप्तप्रोत्‌ [८ त ामााण्षे वल + इलव] ९4 1५] ` 0 {199 ४५16८१५४ ४९& माक 
ध्‌ & कणत कथषण् २ [मादि १७५} 1 हाट 4 पषण पैठ, कन सुनपष (काकषपृलं प १४) प्‌ 
01 षप प्रभरा त्नृज्ञान तुज + कानच्‌ 1[{ 2, 116 त्वन्न पद्ध । 61 12) 
मुचं माम्चान 1 द्ाघारय परथमम 218 ४८५ 1} ५. ई सन्ता ह्वार ण्व्य 1 94 9 पषण 
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३५१० । बहुल छन्दधि । ६ 1 १ । ३४। 

ह्र उप्रसार्या स्ात 1 ५इनदमा हुव ऊतये । 

“* ऋचि जेरुतरपदादिलेपश्च छन्द सि ^" खवछव्देपरे परे, सप्रारणसुकतरणदादेरा श्चेति 
वक्तव्यम्‌ । तृच सूक्तम । ‹ छन्दसि ' किम । च्वृचानि। 

“% रये्मताबहलस % । रेवान्‌ 1 रविमान्युष्टिवर्धन । 

8510 {ण ५८ 08०48, ४116 5601४०४९] ०४ ४०6 ४८५४ € 18. 
१1९6861 ₹०९५४1186ब्‌ 

॥ ४११1 । हषे ७४ इषम, 8 इन्दमाष्ूत ऊतये (८1 ९०९३ 7 111 +), देवो सरस्वत 
शुवे #॥ 6 छि) इ 15 6 {1६०6084४ ?\ 68611४६ ४९४86, 18४ 2५18 इष्ट प्रो ह ६४४ 
श्प 18 €)1460, धाह ध0था6 18 ₹०९६118कप६०॥ पप इपषप्रन्पधप, ० इवद्क ॥ 3० 2130 हणमि 
सेडत शिन्‌ । इमामि लिश्ान्‌ देवान्‌ ॥ 8० 815० हव" 8 श्रुधीहवम (एष्ट 1 2 1.} ° पतभ 
प्र06 1४४०68४० ° 

7८4 -- ९९ 18 ए०९ब1ा88४70॥ ० 6 इलणा१०्णल्‌ ग ति क]}601 णिा०९१ ४ 
एद्‌, ४१ ६४९८९ 18 €]18100 ० ध०€ ऋ ग ऋं ९,१.2 1६4 1ललि8 ४ करतल 45 तिन्ञ 
ऋच यस्मिन्‌ = कृच सूक्त ॥ दृच शाम ॥ 7€ ०10 तृच्‌ ५1.९8 ५6 58 ॐ०ॐ११ ६० १ ऋ 0 
ए 4 74 प्रक ९० कठ 8 पणय क्िश्रणठ 0 = १५०६८62 0 ,865९ जयुक्जानि ॥ 

747४ ए ६४€ (098४8४ ४४७6 28 तारलाइनु# १०८] इकप9 ण की इनणाषत्छलु म 
रयि गाजर छु ४6 90ि> सतु, 88 रयि + मत = रद्‌ + मत = र द+मत्‌=रनद +क्त (षा 
9 15) रेवत्‌ › 28, श्रा रेवमेतु नो शिश, ॥ 807161068 1४ च०९8 ०६ ४६6 ]190९, 28 रव्छिनन्‌ 
पुष्टिवद्धन. ॥ ४० म 0ला6 18 प (दण्डत्व 40 व 8 स्श्वृचपद्व ण एत 3, 1 

३५११ । चायः क्री । ६ । १ ३९। 

छापतेरवंहुल कीत्ययमादेश. स्याच्छन्द खि । ‹ न्ध ९ न्यधि्न्ुनं निचिव्युरन्यम्‌ " । ¶िखषुि 
पम्‌ । बदुलयहटणानुद्तरन ह । ‹ श्रग्नि च्येयतिर्निचाय्य › 1 

3511 ए कवक 18 वाण्लाश्ल्‌ङ्‌ अपएश्प्रहैल्तं 1 प पल (०५९३ 

प्रप विद्युन निचि", न्यन्प शिवयुसे ननिचिवयुरन्यम्‌ ¢ 2/1686 876 07४8 ©.24108 भय 
४6 07 उषु 0 {6 ७१९८४ 8० पाश168 पाह 18 ०० इध्डपक्रठण ऽ श्रिम्‌ 
छ्वातिर्नि्ाय्य ॥ 10४8 चाय ¬ उस्‌ = को +उस्‌ = चिकी उर्‌ = चिच्छु. । 50 2180 चाय्‌ 1 कू र्चापु 
+ स्यप्‌ = छाध्य । त 

३५१२ । अषस्थ्येधामानधुरानहुश्वचयुषेतित्याजश्राताः भित्माशौरशौनेः । & । 
९ । २६ । 

शते दन्दसि निदात्यन्ते । ‹ इन्द्रश्च क्िष्छोा यदपस्यृघेधाम ` । स्य चेलं द्याधाम्र । ^ श्रकमान्‌ 
चु " 1  चदून्धादहुः ' । ‹ परचैतहैष्य लिदुखि ` , च्िदयुषे । च्युढे। लिटि धाचि । * यस्सित्यणज ” । 
त्यक्ञलि । ‹ आातास्त इन्दर सोमम ` । ' चत्ता ने याः" । ' श्रो पाके निष्ठायाम्‌ ' । 'नाश्िर 
हु ' । ' मध्यत श्रौते, ' । रीज्ञ एव चिर्वापि निष्ठाया छ । 

3512 प धल कक्न्णतदड, ध6 जालक र्हण 0प्णा§ 916 


1०6 पप .-अपस्पृघेधाम्‌, आनृचु", अानृहुः, चिच॒युषे, {तत्याज, श्राताः. धितम्‌, 


शः 
ऋः = आशेते; ॥ 
गु [€ पथ छन्दद्ि 18 195६८०० ४९6 काकण प्रर ०० ख्पद्धः ८४0 ० भा€णुट * 
18 ग ,€प श्रपस्यसेयाम्‌ एय भाल णृ ५ (लद), ‰५१ 26४8 पम्‌, ~न 0४ + 
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1 4९ इर पधविष्छे यदपस्पधेयाम्‌ (४४ १०५ ४८ 69 8, 19 ध ५५७३.6४ [0पणटुर 


46 गषत उएणतन्र+ एण, [प्रण ा. व छ $ 3519, 





९ णण 18 अपस्यद्धाम ॥# 80106 ६9, 1४ 19 वेडार्6वे प्ण स्प साध) ४06 एनुन्डाप्तना 
जं, ६116 १०९ पृ्द्णा ० र, भोर शोण ण अज+ 9 1 ४6 ५१ € शाट (16 भणठाधाै 
श्रद्‌ 19 € [ण &०६ (ए, 4 175) = एर 0०पपहा शदकषणा6 ० ४015 क) 06 अपाश्रय 
शाम्‌ ४ 

नि0फ) शर्य कषात्‌ शद्धः "४0, 19810601, ४0 सण) 17 "+ २16 १९1२९ अक्तु" 21 कग्ुः 
पर धौ एल 6४ ४6 ४४८ 34 एल" 71 उस्‌, 00ला# एषण एणठभहकदाणा ०६ द ४11 ४९ 
कोशम म क लपका = वकला चल 18 लवेएष्के्नमः), पला ऋ तोकणट९त्‌ ‰, क्र, पीप 
#€ लालया ग धाद श्र) धोला चील भ्ववाद्णय म 196 धपहर भ, 98 श्रथ. उस 
= ऋच्‌ +-उस्‌ः = अ+ऋध्‌+ उस्‌ = अ+ ऋच्‌ + उसु (एा{ 4 66) = श्रा + अचः+ उन्‌ (ए +. 70) 
भशरा+न्‌ + खण्‌+उय्‌ (णा. + 71) रनद ॥ ४ 17620181 ८००७५७८ 1 ##€ 99१४ 
ष 8ऽनि्ा)# का) ४5 लडका श्र ॥ 10४३ चवप्रा कं मायृचु, {ए ४९५, 1 19 4) म॑ 
सभून्धायहु+ ॥ = 76 ०५861041 एिाड ष्टो) ४ श्रागच , ऋनद्ु' ॥ 

१1९ ग्ण. शिचः 18 ६४6 (6666 ॐत एलः धु ० ४16 १००४ चुहू (१० 2० "= 66 
+ इ०८४1ा8क 10) ०६ ४6 शह्वेरृा०क६९) भित्‌ प्र ००० क्तत ्णा म धर पपद्णलातं दद्‌ 0९५१९ 
४४९ किमि से गड 18 धल पश्षादतक्ि 0९ पण््णो ण 1४ चुद्युदिते ॥ 
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¶16 भक्0 504८8 इ्छ४९वृत्नचछ ४0 धह 10 € 45711६57 51, प्लुष 1 10 
9 ए 1 108 976 9180 9पलद€व एङ भ< १९8८0 ॥ इपध्छा पषणड कतिध्ष्म् सा 1 10 
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{मिकका 10५४७ श्रपा त्का यमन्‌ = श्रां त्येमन्‌ ॥ 30 ९३० श्रपा स्वा श्रक्छन्‌ शपा व्वीकन्‌ ॥ 
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4 श्रत्रत 1५ "५ 4015८ 9 बृड्‌ 9व्‌ बन्न, ५6 3५4 ८५४ ए] नि 15 162] 65१} श्रत । 
{716 4०८8४ शष्टप्र 18 ०146 ($ न 4 80 § 3402) 

$ श्रयमम 1५ 90) इटदम। 

6 श्रच्न्तु 18 1४06४४५6 ॐत € ए] ग श्रत ^ ४ 10६६6८४ 2 

7 श्रवस्युं 18 & प०४५०, णण श्त ~+ग्रसुन = श्रघस्‌ । 76 18 ४५१० क्व्‌ ४8 श्रघस्य । 
पर्श ड 18 १पव.व ४ आ 9 170, भ्व 6 ६८४ अवस्यु, ॥ 


३५२० । यज॒ष्यरः 1 & । १1 ११७ 

डर श्ब्ट एडन्ताऽनि प्रत्या यजुषि । , उरे अन्तरित । ज्ञाप पष्वाभावादनन्त.प्रादा् 
ध्नम्‌ । 

8520 10 € शभु. ४९५२, प्© फभत्‌ (प्राक्डः एन) 0]87हन्त्‌ ४० 
< प्0 ' 16308 1४8 01167108 {0 छन 1गो०कल्व्‌ 0 ४ शन ‹9` जातो 
18 90 16{9116व 

८5 उरो श्रन्तरिकमर (र शपः ए०८व० ए] 48० वष 7) = 8006 ए८६व्‌ = ४6 शप 98 
धज्ञष्ययं ॥ 70८ 6 ध्9 फणव्‌ पह उड 61410 10 उ, पावा 19 {06 ए०५६६९6 6888 
&88२068 ४6 600 उसा च 0 21४6 ४5 गाणकाण् 6४० उरे न्तरित्त शज्ञर ध 
8४ 10 ४७८ श धुप ए९त४ प 11, ४५ प्ट २०६०8 उयरन्तरिचत सञ्ज्‌. ॥ 

1५ ४06 शरभ ९६, ६०८6 एनप्‌ ०० 8व्णदठड, ४06 त०णवाध्णय 9 शन्त, चां णश 1 
1185 {१०९8 ७६ धु 1196, कणत 0666 6 ०6८९४७४ ग & 8९0४806 80६, ०६6 ४188 
ष 1 115, शण्पत्‌ [परह (्छलष्व्‌ धाइ ०५8२ 8150 


३५२९ । आपा जुषाणो ` उष्णा वषिष्ेऽम्बेऽख्छलेऽभ्विकेपवे । € । १। ९१८ 1 

यज्नुष्यति णड प्रकृत्या । “ श्राप्ा श्रस्सान्मातर शुन्धयन्तु" 1 जुषाणो श्रग्निराज्यस्य ' 1 
° दुष्णो। अशुभ्याम्‌ * । ‹ वर्षिष्ठं श्रि नाके "1 ^ श्रम्बे श्रम्बाल्े श्रम्तिके * ! श्रस्मादेव क्चनात्‌ 
° प्रम्बा्धं - ` । (२६७) इति द्‌रस्वाईन । 

3521 {0 ध,6 ४3] ४९१९, ४16 8100717 ^ 2 * 18 रछ्थिपर6त्‌ ६८ 
अपा, जुष्रानो, "ष्णा, वषिष्ठ, 206 80 7 80 किलि ‹ 2120106 ` 0 < 8प0418 ` 
प {1611 1165 5४2 06016 ^ 016 ' 

11८9 श्राप श्रस्मान्‌ मातर, शुन्धयन्तु (ए 1४ 9) जुषाण श्रप्तुराज्यस्य (४१ 
ए 35), वृष्णो श्रशुभ्या गभस्ति प्रत (ग 17 1) वरिष्ठे श्रधिनाको ॥ 11 \५}*- 
8011041 8६1111६४ [४६ वषिष्ठेऽधि (ए 8 7 32) वल वषि उम्पष 145 चर्मिष्ठे 
श्रधि॥({ 1 8 1 4, 48,9 5 5 4) म्बे श्रम्बाक्ते, श्रम्बिके (पए 8 25 18 ५९16 {16 
४९411 18 श्रम्बे श्रम्बिक्ेऽम्ालिके) ०४६ (५८ $ ए 4 19 1, भ्प्व्‌ दरं द, रा 9 6, 

| 


50 गृष्एट ऽग ^ द ^ पषाण [ठ [आ तक ए § 3629 





3 298 श्रमे श्रस्खास्यम्बिके ॥ 106 0103 श्रम्ने 4९, ५१००४६५ 1प 1)€ ४००४६५५९, १० 10४ 
भगदटण ५1611, १०५५} ८$ शा $ 107, ०८५५प8€ (कु 16४6 ७66४ 80 रनवे 1616 


इथैररे 1 श्ङ् दत्यद्धे च! ६। ९1 ९९९ ॥ 

प्रह्शष्ठे य णड. तठद्री चाक्रारे य र्डपुधं, सेऽति प्रकत्या धज्चुपठि। ! प्रणो शरदः श्रद्ध 
श्रटोष्यत्‌ ' । ‹ श्रद्ं श्रद्रं श्रपनोचिषम ' 1 

3542 {४ ध्€ भन्धुषा ४८्वृ० फला ४6 कणत (धद 38 1011०५० 
1“ 918७' ४6 ७५७8 ७०४ 819 ६ ¢ 18 76811166, ४8 ७]] ४8 ४) [१€५९व- 
111 &@ ०८ 0 ' 

11५४ रेन््र प्राशो शरद शरदं प्रदाध्यन, रेनद्र प्राणो श्रद्ध श्रङ्नं निठीथ्यत्‌, सेन्द्र उदाने श्र 
शरभं निघोत., रन्द्र प्रासो श्रद्ध शह श्र्गचिपम्‌ (१०). 6, 20) 

३५२३ । अनुद्रात्ते च करुधपर । & । ५ । १९० । 

कवगधक्रारपर श्रनुयाक्तेसि परे एड प्रकृत्या यज्ञुपि । श्रय से श्रगिनि, । “रयं सा श्रध्यर ` । 
“अनुदातते' छम्‌ । “्रचोपे रुद्रः । श्रएश्ष्दे श्रादयुदात्त । क्कुधपर' किम । (सावमग्निमन्त ' । 

3528 10 ४6© रशभुप्रः ४८्व8, ला ४0 शाप्त ८ 5 गिानग्छन्व्‌ 
0 ४ तप्पा 0 ४4, ध अा6९6व्‌6प४ © ० छ" कनभाा§ 18 01, 98 
४९]] ४७ ६11५ 8०५6७०६ ० 

१४६ श्रय सा श्र्म्निं (षणा 19 44), यंस श्रध्यर्‌, ॥ जत १० फ6 8 फला श 18 


8४6] ६००९०1०4 ¢ = 0५४९४९ ्रच्राऽचे, 161८ श्रते 148 एप 8८४९ धठण्लया६ छप ध 718६ 818 
16 10} 00 ४6 द ^ फला भाजकत्व्‌ 1 9 (प्चपयठ (कू) ०४ ध २? 00361९8 


सायमग्नि मन्त ॥ 
३५२४ । अवप्रथाधि च ¦! ६ 1 १। १२९) 


श्रनुदानन श्रकारादा श्रघपथा-प्ष्ठे परे यजु णड प्रत्या । (दीर्य पवपथा ` ! चपेस्याखि 
लद ' तिङ्‌ढतिड ` (३९३५) ब्रत्यनुदात्तत्वम्‌ । ‹ श्रनुदात्त ` तिम्‌ । “ यदुर भ्याऽवपचा,' । निप 
द दि-' (३.३०) इति निधाता म । 

8524 [प (6 शप्णः ४९०, एला भर द्वकल भल्ठ्माण्व्त थम 
५2445 1011088 ८ 0: ० ६116 $०कलह दलन कलाः उद्व एप, 

ध ४५ न्रौ उदेभ्या श्रद्यपद्या ॥ 116 भणत श्र्यप्थाः 18 ता ८४ 517] [कभ 
१८५५ चप्‌ 1 € 4 ॥पप्ल्‌ प्न म ५8 श्र वप्र,+-चप नैचास ४ श प 1, 19,५ फ 
४11[ 1 38 जतः 1६ 1ह व वरल] ४०८९४४ब्द्‌/ पल श्र 41०१४ 4५ यद्द्र भ्याःचपथा" ॥ 
अ५५८ श्र 4 ०५६ &५५८ ८ “1६16 ५ +, 1 50 ४ 

३५२४ । शदोऽतुनाभिकण्डन्दसि । ६ । १। १२६ । ॥ 

श्राह चि परोतुनामिक्र स्यात। सच प्रत्रा । "शरभ शचौ श्रप, ' । 'गमीरद्धा उपपुतरे' 1 
+ % दप््ादीना धन्दरि प्रकतिभावा वक्तव्यः # । ‹ दपा श्रद्ा हिरण्यः । , छया कपरमू' । 
“शरणा श्रचिष्टु ' 1 

8525. 0 #6 धवरछाः ' # ' 18 पप्रा प्रा पत त0्लावछ € 


29861186 ‹ 9 ` भा) 8 २०५८६] {५11०५08 1४, ४५४ ८ ५८४१8 {8 
9, 


11४8 शभ शा श्र. (२/६ १८१० ए, 48, 1) , गभोर शा उपप पितः (49 + ९५७ 
प्रा, 6, 11.) । ८ ॥ क 


५,४.५।,१. 


४० 7 तए ए इ 3523841 प31710 एणा 81 





, 4८ ~ धो एश४ह इषा ग्रत्त" & € ण्यत्‌ = पान्फएाा€्व्‌ 43, दषा शरसा 
का दृंभिरे पिशगिला, यथा श्रद्द , पथा श्रगमन्‌ ५ 
च्या इयम्‌ (2र1& ४० ए 75 3) पुषा श्रविष्टु (६, ४१ 2 26 1) 


३५२६ । स्यग्न्दसि बहुलम्‌ । ६ । १ । १३३ । 

ष इत्यस्य सार्लीपि स्यादछ्धलिं । ‹ एष स्य भानु › 1 

3526 17) {06 (11191त्‌98, "06 6४86-8 ९ ० #16€ 1001708 श्९ 
8170127 18 ०९९186]पृ नावन ०५७ ॐ1"2, फ ]0€ा1 8 60080080) 01108 16 

78 डत स्य वाजी  त्तिपणि तुरण्यति , ोवाया वद्धो श्रधिकद्त श्रासनि (२५8 १००४ 
एए 40 4), खषस्य ते मधुमा इन्द्र सोम (एष्ट ए०> 172 87, 4) 8००७६7९8 1६ १०७३ 
०६ ४४१८९ ए =» यन्न स्यो निपतेत ॥ 1८ स्थं 06808 ‹ #€ › 


३५२७ । इस्वाच्चन्द्रोत्तगपदे मन्वे \ ६ । ९। १५१९ 

श्दस्वात्परस्य चन्टशष्दस्योत्तरपदस्य सुडागम स्यान्मन्तरे। " हरिश्चन्द्रा सर्र ' 1 सुश्चन्द्र स्य । 

3527 1 9 धक76४, ४6 (ऽप 15 २११९ ६० नुपक्षणवा 8» ५१९ 1६ 18 
8 86600 70671206 10 8 000ृ00प्रात्‌ 9पत्‌ 15 ‰76९6१९व्‌ ए & 8076 १०न्‌ 

7०४ दरिण्चन्द्रा मरुद्गणा, (®, ए6 17 66 26) सुण्चन््रोः युष्मान्‌ ॥ फफ % 
ऋ 89 8161 2 8110726 ९०१९] 2 000867९6 सूय चन्दमसाविव ॥ 8) १० ४९ इष ^ 1 8 
2400४79. ° † 08०7९, सुचन्द्र च्णमाक्वो ॥ 106 उत्तरपद शय ०णाङ 06 1 8 वणणएण्पफत 
(४६०)६88 } ४8 1६ 18 प6।] ८00. 10 81], णत्‌ 1६ १०९३ 06 पलक, ^ ४06 86८0त कणत, 28 
४06 [धा 06800 णाह ण्ण = वपलर्थणः6 ४०6 एवाह 1०९ ०५ ऋङ्‌ ४य६९ सुमि 
चन्द्रमसि ॥ 

भरद । पितरामातरा च छन्दसि । ६ । ३1 ३३ । 

रन्द्रो निपात. । ‹ श्रा मा गन्ता पितरामातरा च" । चाद्धिपरीतमपि । ‹ नमातरापितरा तर 
रदिष्टौ ' । 

" समान्य हन्दस्यभूरधप्मत्यवरदषु' । समानस्य स्यान्मूर्धादिभिच् उत्तरपदे । सगभ्येः । 

° + छन्दसि स्तिया बहुलम ‰ ' 1 विष्ग्देवयेरदरादेश्, । ‹ विश्वाची च स्ताची छ. 
" चेवदीची नयत देवघन्त. ', ‹ कद्रीची ' । 

3528 1 16 6१३8 ४16 णि ^ [ा्कतपोाकष(ादच * 18 5]80 ९[1प. 

1० ४० भवा 199६०9६8 माताप्ितिरि 18 धी कष्णन णि व एह्ाप16 णा 
18 06८०७ एक भ्तवाणटं प्रह ४० (16 018४ पलः, ४ श्रा 13 90964 †० ४9९ 8&९0प१ ए 


एम्‌], 1. 59 व छरण ८०९ (क ए 3 110 एण्ड श्रा मा गन्ता पितसमातरा च ॥ 
एक 10706 0६ च (२1502, ६6 ००८५९88 18 8180 पषात = 48 न॑ म्दातापितरा नू चिदिष्टी । 


35284. स 18 {06 अप्र धप € ग समान 10 ४८06 (111194०७, एप ००४ 


एण ० प्रधन, प्रभृति ४10 उदक ॥ (७०० ए 8 84 8 1014) 


गए5 सगय, = समाने गभ न पला 106 एषण " 

14" --1॥ धह ल्त, पह पापषृह भ चिश्चा 8१ वेव 9० "6ु1166प 1 श्रद्‌ 
वारलाभ्श्‌क 10८९ धल प्मिपापापिर प्तप पाष्ड प विश्वाच्ची च चताध्ी च ', ४€€ 15 20 
80108 ८1106100) 10 चिशरह्ाची, एप४ 10 कद्रीची ४1९1९ 18 1 रार 8 1081पध्० कद्रीची 18 त४।ए- 
€ [णण क्षि +श्रच = कद्धि+ श्च ॥ 6 18 ४०१८१ डीप, ०४५ फश्य 1८ श्रच्चाचो ४ 
दृपू्ड ण्या], 18 क्षा ००० ८ एत 3 9 ऽ 4 18 

देवद्रोचीं नयत देववन्त (8 ४९ 177 6. 1} कद्रीची (२/६ ४० 7 164 17). 


62 तृषाः णाप एषणा, [षन, 1 त णा § 35290 








५२९ । सध मादस्थयोश्छन्दसि । ६ । ३ । ९६ । 

सक्तस्य सधादेश्र, सात । ‹ इन्द त्वास्मिरदधमावे ' । सामः सधस्यम । 

5529, „52८4 2 1५ घ्र 08प्रप्प6वु = 4& 71\ 6 (पवत णाल 
2774222 कात 5८1८ {नत 

वणप सथमष्देयम्न्य रकास्ताः सधस्था ॥ 70006 दधणट 18 प्रान्या सृहन्तोा 
श्रये युजाना, अदागिन्द्र सधमादे वदन्तु (४ 17 8 7) सहमादान्ति देवा श्रस्मिन्‌ - यन्न ॥ 

° इन्दर त्वास्मिन्धमादे ` (151& ४९५ श्ण 2 3) 

३५३० । पथि च च्छ्म । ६ । २। १०८। 

पचिश्रष्व उत्तरपदे का कव कादेशग्र् । कवपथ - काप्य. -क्ुपय. । 

3530 व6 ऽपएप्र्प्रज) ० द्म कात्‌ (कछया जिः ४ ४९68 [01६60 11 
16 (11191488 61016 {८९८2 , 

(पऽ कलवय कापथः ४110 क्ुप्रथः भ 


६५३१ । साठ साढ्वा साठेति निगमे । & । ३ । ११३ , 
सदे तरत्वाप्रत्यये श्राद्ध देष दनि वतीय निपात्यते । 'मस्न््ररथ्ः एगनामु साहा 
श्रचा्मध्यस्थस्य इष्य ल ठस्य ष्च प्रातिश्चाख्य चिहित, । श्राह हि । 
' टवेश्रचास्य स्वपयेोरमध्यमेत्य उपटयते स डाय लकार । 
ूकारतामेति ख एत्र चास्य ठकार" सन्दुप्मगा। सप्रयु्तं ॥ ' इतति । 
4०८1 =° छता ' 800" प्पत्‌ कपत" 9५ 11 (्टुपाश्ष क 001९त्‌ 
17 {116 ४ 6५88 


7108 साद समन्तात, साटवा धाच्रन्‌ ४ ग्ल फ्०08 सादे ४यव्‌ सादट्‌वा ४ 1० 
{1017१60 $ त्त्रा ४0९ ६५१९ + संह € अओ इप्एष्दप्प्नणिौो 10 पभा 101१५८५, 1 ५६ 
५, नदा 13 0 प्णद्ु९त्‌ {० च्ये४ 06 चात्‌ फण्त्‌ छादा 18 011६1 ठन्‌ पी शवणम्प ४५ 
सद्धं ॥ 17 {16 0158101 11160016 कठा ध्यत सेादवा 016 16 10}6€0 {ण१8, 

मर्लोश्मिक्प प्रलनामु साङा (1६ ए० ना 56 22) 

1 ४४ 0 ष्रहक्प$9 1४ 18 0पव्ा०त ४0 8 इ 81४५५६6 एरनक्ष्छाो ६० #0961इ 1६ 
@011186प 40 क्ल + त्‌ ‰& छ 80 816१४६९ 6८0९5 च्रुन ॥ 448 808 (16 1४२।६४, 

९114 --¶116 16४९ इ निह एणचकन्डी ४एण १०५४५]8 198 1060170 लुं 19) {16 
009 11619104 0०१ {18 740५8807 


90 9180 ठ इपर] अला१६९्‌ 18 ए0फ०प्र५6वे ४ प्रप 98 दण धाक [तक 
6; 1 सद्धं ” ॥ 
३५३२ । छन्दसि च । ६ । ३ । ९२६ । | 
श्रष्टन श्राव स्यादुत्तरपदे । श्रष्टापदी । 
9582, 1" 116 क ्१8ऽ हऽ0, {76 [गाद र०क९} 18 5एऽर्धपद्प 
0 ५16 7013} 0! ' धशा) ` 0€076 & 86001 1067076 


णप शऋष्टाप्रहौ ॥ गह 07 श्रष्टापरदी 16 {96 सिपाह आ डोप, (श 1, 8} 
श्रष्टपात्‌ (* 4 138 ५16 श्र 9 पाठ 0610 नापल्द्‌ । ४ एन्पर्यणाा), पच ५67 हप 
91 पात्‌ पा + 130 

३५३२३ । मन्ते सेमाश्चेन्द्रिथत्रिश्वदरेव्यस्य मतै । & 1 ३ } १६१ 1 


ति वों स्यान्मन्त्र । श्रष्वान्रतीं सोमावतौम्‌ः 1 इन्द्रियान्नासदिन्तम । मिश्थक्र्मणा विशव 
तेव्यावता' । 


४०८ [1 ला ए § 3537] ^ णा० एण्ड 53 


[1 





3538 {ण & कध, ४6 709 »०ग७्‌इ ग सोम, अश्व, इद्दिय 814 
विश्वदेव्य 816 197811€16त्‌ जथ {€ 89 ‹ 119प्}0 * {01108 
113 सोामात्ली, श्रषवावतो रन्द्रिपावती, विप्रवदेव्यावती # 


श्रष्वावती सोमवतोम (च एष्व ह 97 7) 
विश्व कमणा ।वश्रदेव्यावता (7 ए०५ ॐ 170 4) 


३१३४ । व्माधेश्च बिभक्ताधप्रथमायाम्‌ । & । २ । १३२ 

टी स्यान्प्म्ते । ' वदेाषधीभ्य श्रदधत्योपधीपु' 1 

3534 [71 9 22778, ४6 78 ० ^ ०80०0 ` 18 [6णद्नलयन्व्‌ 26- 
{016 € ९९६86-60411@8, एप 70६ आ 6 कि०फा ०९१४९ 

71\5.8 यद श्रोषधीभ्य श्रदधत्याषधीषु ॥ 


५३५ । खचि तुनुघमततड्क्जोरुष्याणाम्‌ । ६ । ३ , १३३ । 

दीष स्यात।! श्रात्नड्न्द्रः। "नु भ्त '\ (उतवा चा स्यानात' ) मन्त मेामन्त 
मीमद्े । भर्ता जातवदसम ` । तडिति थदेश्स्य डिस्वपक्ते ग्रहणम । तेनेह न । ^ श्गोत 
पाघाण ' । ' कमना" । "श्रत्राते भद्रा" । " यत्रा नश्चक्रा ` । ˆ उरूष्याण 

8585 7 ४06 ऋष ४०५०, "06 पय}8 ० ४16 एप्नच्छतु, न्‌, घ, 


मन्तु, 118 {6086-9 तड्‌, क, 06 €शात10 " ६३ ' 204 76 ०१५ उरूष्य >€ 


161४ {}€184 

70४३ तु --श्रात् न इन्द्र शन्रहन्‌ (८ £ ४ 5 1) नु-नू मत ॥ घ -उतवाचा 
स्यालात ॥ मन्त्‌ --मत्त गेामन्तमोमहे ॥ तड -भरता जातवेदक्तम (& 2 176 2) तङ्‌ 18 
9 त ६५१५॥1॥प४6 ० चा, फ)060 1४ 18 ६6९६९ 3 डित्‌, पध०८६०० 1४ 1०८8 ०५६ (भुणा 
161५ णोत म्रा्राण (2 4) क्रु--कूमनस › त--"शच्रत्रा ते भद्रा । ' यत्रानश्चक्ता 
उरुष्या ोप्ने ॥ 

फ 077 {--116 चं 11 #1€ शी हः8 18 ४76 इ०पणत्‌ च णत्‌ 7०६ {6 ६९००1९न च (तरप. 
४१ तम्प्र ) स्याल 768४8 ५“ ४06 फ 23 एत्थ” भरत 18 णा [00ाङप्ररह 86600 २९४३० 
एनाम्‌ छलात्‌ 18 ६४७ [प्णशाद्एड 860०णत्‌  ए९यइ०य द्यपष्डा लिकत्त्‌ एकु पण भणि तय, 
(णा 1 46 8 3568) §०९८८ ४018 29 18 पित ४6 एषइ€ण४ पण० १०९३ ००४ व्ण ६० 
२४ उरुष्य 18 170) 068४ रह 204 67 उपाषटणहः पत्‌ 18 वलधाप्कद 00 ५४९ एक्षणवक् ता १००६ 
उरुष्य (01706 ए यक्‌) वत कपिर हि 8 शातने फ़ 4 105 8 2202 व्रज न ० 
1109 2701000 नस्‌ 18 01187680 #0 शं ए्लः उरुच्च ४7 ए ¢ 27 $ 5649. 


३५३६ । इकः सुजि । । ३ । ९३४ ! 

ऋचि दीर्ध इत्येव 1 ^ श्रमीषुण" खस्तीनाम्‌ ' । ' सुज्ञ ' (२६४४) इति घ" । ^ नश्च धातुस्या 
पभय ° (३६४६) इति ण, 

3536 109 [धक धल पपन्‌ऽ ण ४० षद्न्वाणडठ फलणल 
0114102 11 < 1" 0 ‹ प्र ' 6 ]61द616४नव ए6णि6 ्र€ एष्ाप्रलृ€ ! इपर ' 

ग] श्रभीषण सम्लोनाम्‌ (ए [४ 31 3) उध्व ऊ ष्रुण उतये (81 1 56 13) 
(16 स्च 13 0081५ ८७१ णण 3, 107 3 3644, 804 दइ ©08"88्व्‌ ५५ फ ० ४1 
4 27 $ 3649 


३५३७ । द्ुपचोऽ वस्तिः । & । ३ । १३५ । 
मन्मरे दी. । "विदा {दि चक्राज्ञरणम्‌' । 


| 


94 पपाठ उफणपतैपत+ र्णछण्ण [ष्ठि ला ठा प्र § 5537 


मिभ 

3537. 4 (6086 ईड. € (४ ' 18 [क ह्त्रालाक्व्‌ 1 5 कष्ट 
४९५६, भ }060. 6 धल ९३ 0 ४० 8भ्णि6छ 

00४8 विमा त्वा सत्यति शुर गोनाम & 8०5 एष्ट. 49 6, सिका हि चक्रा 
लरखम । ८० 3५४ १०४ 967९ देवा भवरत वाज्ञिन^ 88 ४16 १७८४ 600818४8 ०६ 0०९९ पो 
४१० 811५0168 १०४ ९189 ४९७ श्रा देषान्‌ च्वि यत्ति च 28 ४15 शटाः६8 १० 706 6पत्‌ पप श ॥ 

पिणक 18 168६ 8६ 680 एण्‌, म १९११००० म. एए [ल + 82, 
घप्र 18 210 2601807 पाश्‌ ग {० एकर्षिं क ॥ 

३५३८ । निपातस्य च । ६ । ३ । १३६ । 

"रचा हिते'। 

3588 {0 {४6 पह ४८७४ 16 ष्क ग ४ एृक्षलह 15 [काड्पाल ० 

4५७ एवा हि ते, श्रच्छाते, श्रच्छा जरितार (8 ९०१ 1 ‰, 2). 

३५३९ । अन्येष्रामपि दश्यते । ६ । ३ । ९१३७ । 

अन्येषामपि परलण्दस्याना न्दी" स्यात्‌ । पुरुषः । दगडादपिडि । 

3589 {1.05 नृणटटुक्धणा ण धल णिश््‌ 18 ४0 06 पणत्‌ पी छत्राः 
01048 2}80. 

प्लर भर फणप्ड जाकक पठ पण्ड ० धल इछ, प्रलाठ ४6 लाहुल 
168 परौ ०पवणणत्व्‌ ए कोक प्क 9 जाकपणाष्षा एप (त्छपाह ण ४6 कण्ण ० 
81911081 कपद०18, ४९ कट अपाव 8९न्लु४ इप्०छ [ग्टन्नपाणह 98 ४81 19४8 
धश्प्र, दणडादपिड । 

१४० । छन्दस्य्‌ भयथा । & । ४ ।१५॥ 

नामि वी वा । ‹ धाता धातृणाम ' दति ब्रहुवृचा, । तैत्तिरीयास्तु इस्वमेव पठन्ति । 

3540 [" #€ (११४०4१३, ४116 70918 ४76 ०्रजाश्ुङ 161६५प९्व्‌ 
नणि'८ ४७५ लिनपद्रर< [प्श † 041 › 

3 80106 [1०668 {11९ काः6 8९०9ा। &8 1नष्ःलाकत्‌, 1 ककष 101, 48 धातो चात्र" 


सार (24 ४९व 3 198 ¢?) 8० ५18५ चतखणाम ४१ चतसृणाम्‌ ॥ 
195 ए ए6वा06 पलत फ 10 ऋ, ४16 वृपप्दधाङृषणठ 994 ६ कापी, अणौ च ५ 


३५४९ । घा ष्रुषेस्य निगमे । ६1४ ।९। 

घपरतेष्याचो नेोप्रधाया वा वोचा सदेनामस्याने परे । पआभुष्ठाणम्‌ । ऋुषणाम्‌ 
निगमे" किम्‌ । सत्ता । तच्तपयीष । 

3541. 1५ ]नद्ुप्लष् ग प्० कृनापणतता० ०७ ग 9 अलप 
नातव10् 10 ^ ४ ° ए ४0० वरी ०7 ४110 5 -५886, 1७ = गुरध्रजक्ष्‌ पौ 
716 तिदह, पी ^ हौ ` ०८०७७ इप्ल्‌। ४ १०७५, 

95 ऋपुष्ठायां 9: ऋभुश्यसिन्द्रम्‌ ॥ 

भष्‌ 40 फ6 कक । 10 1116 कटका ए 10 ६16 ०509] [पध्त्पा #5 1४९6 चषा, 
तच्चा, सद्वाण, 21958, 

२४२ । जनिता मत्न । ६ । ४। ५३ । 

डेः चि णिलतेपेो निपात्यते । ‹ वे नः पविता क्षमिता ' । 


8542 [7 & 14६, ४6 पणात्‌ नवधा ` 15 0ाथ्व्‌ [िल्पप्नु 
0 6 नशन 0 ' फा ` 066 पठ 8 ' (व ` भा 6 9९८५४ * 1 


ए१० 7 (ष ण इ 33] ए ्ठ णाऽ 58 





1०8 ची न, पिता जनिता (ए ४९१४ उ 59 3) 4 0186 जनयिता 10 6 
01983168} [लाक्प€ [४ 18 कण कत्कत्रना ८० छा 4 51 

३३४३ । शमिता यत्ने । & । ४ । ५४ । 

श्रमयितेत्यथैः । 

8543 =“ ङ्रा#8, ` 18 0०6 षएट्ुपाभङ एङ पल = शाश०्छ ण ^ छा" 
6076 % "1४ ° प्व 0©०४९द्‌ धीम, का ०९8४108 9 880पपरलिक[ २6४ 

7४०८३ ऋत हति शमित, ४ ४ 15 प्न ४ वृच्च २१५ 18 10 6 0621196 0886 
पा १० १८ इसुः ^ फला) पलित, पष 10 8 8 ।6नि्ा ४6६१ 8०९ श्तं छि .आमयित, ॥ 8० 
8५४१४४० 8४ 71 8 5 4 श्ण्वे 8 


३४४४ । युप्रबार्दौधेश्छन्दसि 1 & । ४ । ४८ 

स्यपीत्यनुवतते । विचर । चिशुय । 

^ श्राडज्ञादोनाम ` (२२५४) । 

3544 7 “एप छत्‌ प, 1० 15 ऽपएऽरप्पल्त्‌ 0 ^ प ` 0८ए१6 
«180 ` 17 ४16 (०१० 

7005 दान्त्यनुद व चिवुय; यजा णो दक्िणा परिप्नुय ॥ पाङ 0० 6 अधुः, 1 ४6 
0008११३ "7 00861४6 सयुत्य, श्रौ सत्य 19 ६16 6108810 1 [पौलाकत्ण6 

षा 4 79 ५५6 ४०६००९०४ श्राद्‌ 18 ६०१०१ ४० ?€१४३ एश्ट्ाणयएट एप ‰ ए०९), प 


€ 40118, ४6 [षण्न पतै ४96 (0णवप्गाक्न = वत चल एष्व, 1६ 00५68 600८6 
४008 ४९६10710 का 6018078068 8150 


३५४५ । छन्दस्यपि दश्यते । & । ४ । 5३ । 

श्रनलादीनामित्यथं । श्रानट्‌ । श्राव" । नन माद्धोगे' (२२२८) । 

3545 ¶16© %४ 8९) ४ 18 पात्‌ 70 #6€ (प्र त४8 8180 

1४ 18 7०५०१ पलाल ९८06 ४6 प्००६ह एदद्वा प्रा # १०६ 98६ क6]] 88 05 
0००8६ 70018 = 018 श्रानट्‌, 001 न्म 19 ४6 40186 6 चिलि 18 €पन्व ए 1 
4 80, 7४०१ छा 2 63 १०८७ प०६ भुणा, धल श्र 15 00द्०56त 1० षृ ¢ श्या 2 36 
1601) ७९०००१९8 ड्‌ शत्‌ णा द्‌ ॥ च्रनक, प्ण नशु फणष्लय $ 2 63 91168 ९४ 
श्रायुनक्छ्‌ ॥ श्राव 18 408४ ०१ दृ, ४\6 भिंड एलषषट लापतन्व्‌ फ 4 80 श्रानक्‌ णण 
नश्च (11 4 80) ४" श्रायुनक्‌ 18 ४6 1४0०९५४ ० यज्ञ ॥ 

ग06 १०६०७०४8 श्रद्‌ ४० श्राट्‌ ४८ ०1146त णोप ४6 एष्णल€ मा 18 १११०. = 866 
ष 4 174, 8४ ०४ 166688४ 80 10 ४06 ४९१४8 38 (8 एनत 

३४४६ । बहुल छन्दस्य इयोगेऽपि । ६ 1 ४ । ७५ । 

प्रहा न स्त. माद्योगेऽपि स्त । "जनिष्ठा उग्र खष्टसे तुराय,” मा व सत्रे परबील्ान्यवाप्ुः 

8546 ¶¶0न€ 18 पालाश 11 {06 (10००१४8 * नर कपटाप्ला॥ (६ ' 
0 ‹4६' 19 ४११७ ९१९७४ आधौ (118, श्तु 5006०6३8 ०0६ 84६ &रछण 
५61 #1616 18 1719 ^ 108 ' 

41४५ 10 जनिष्ठा उग्र (ए + 73 1), कामक्रुकत्‌ (&'& 1 55 3) भप्त काममदवोत 
^ पद्ुछा् 18 ०६ 9पत्‌र्व्‌ ६८०पद्/ पोलछ 18 ० मा ॥ प मा त, चतरं परवबोजान्यवाप्तुः 
मा प्रभिस्थ।, मा श्राव, धात धष्प्यप 8 ००६ लृप्पण्व, करप ८४९ एष्यध्रमत म्ना ४8 9तप०्य, 

३५४७ । इर्यो र । ६ । ४ । ७६ 1 

शभ प्रत्र दधे श्राप ' । रेभावस्वाभोयत्वेनासिद्ध्वादाललाप, । श्रत रेशब्वस्णेटि कते पुनरपि 
पावः । तद्य च सूते दि व्रचनान्त निदिष्ठमिरपेरिति । 


01 पषा इ एफप्ङपव+ .एच्णणा [एण प एणा § 36 
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3547 “11८14 वाला सतम -प्रन्ल्न््््त्‌ त व्र 10 नोल ४ । त 

1०७ क {स्यतम्‌ प्रम दध काण (#{ 9 +न 9 यास्य प्ररिदघे ॥ 1" दध्र धाण्श्रारण 
श्चा 15 तानृष्व्‌, १.६७८्५ ध पी द्व 7/५ { 61, धा र गपतछाप्ततण [लयद्ु (णाचवलह 
8६ सभतृत्‌ा)8 (ए 4 232) {01 घान 1 [५ ५३ 9 पाण नुषडणपरणं ऋ ॥ 

प५1९ ददु पप (प 18 ए पप" 0 र्‌ ५९५ धा५ सद्‌ 1५५५ १ {10८६ नीद 1५ 
८८०6७ दरे, पीला रे 16 अप्फषपापाल्त्‌ पटु जि धइ दरे 1 प सपात्‌ पपर ४० बी 
18 ए८०प्द् ४ एर्लुप ५ 1८ जाप कपवाद्रला = 49 ऋत ता कृपन ---र---दर--रं 
ध16 88611749 एााराह्तत्‌ परल कणप इरयोः पा धा पपम्‌ पपकत 


३५४८ । छन्दस्य भयथा । & । ४ 1 ८8 । 

श्रषथिधेोर्ययस्यादियडवङी च + शवनेषु चिन्न विश्वम्‌ । विभुवव्ा। शसुध्या छैव्यमग्ने, 
सुधया वा) 

“# तम्वादीना छन्द्सि बहल । (तन्व पुपेम' । तनुव वा । तयम्बकम-त्िषम्वक्त वा । 

3548 [7 प्ल क्ीतवृम्‌ 7 धल वकल 9 कल्ला व कपर क्त 
८ऽघत्‌1†' 816 {प्रणव 8०016४19 ८5 ६16 इयद्‌, उड, 874 80111611 {416 ०6101 


००५४९] 808 

48 विभ्व , विश्रुवम, सुध्य" ४१त सुधिय ॥ वने चित्र विभ् विने (४ ४०५ [४ 7 1) 
विभुवेम्र ॥ सध्या हत्यमभ्ने 01 सुणि हव्यमग्ने ॥ 

ए ८८८८ ---गु6€ 18 ता ०18न्‌फ़ ४ &प्एऽ्ध्पत्रग ण द्वह एत्‌ उद्वह 7 ४6 (पान 
१४३, &1५1 तनु ८८ प्व (16 168४ 013 0108108 8५७8६1६प४०)) ९४७]1 {६८४ भणवऽ फल 
816 110 10५६ 

+8> तन्त पुषेम (118 एष्व 2. 128 1) ५५ तनुत्र ॥ पम्मू ० निवम्बस्म्‌ ^ १४८९०. 
९१५५ “ 

तनिपत्येाश्छरन्दस । ६ । 8 1 €< । 

सतयेोरपथालाप, द्धूडिति प्रत्यये 1 'वितन्निरे , कवय.” । “शक्ुना इव पप्तिम" । भाषाया चिते" 
{निरे । चेततिमर । 

8549. 10 ध्16 0988, 116 100४-ए०४6] ग पा ‹ {0 8६.046 " 
2 ¶४४ {0 8], 18 लावऽत्‌ 060७ क ४0 एन्कपाकषट आप्र # ९०९], 
भथ 16 98४8 छा) 10168 क छाए क 

48 वितिरे ऋय ॥ 1८ 19 ४6 8तव ०60 कपत तन्नि 9 चन्‌ ॥ कक ण्ण 
च 0? सन्‌ 18 ना्तत्वे 100प्द्ा धा हहाण 18 वडव $९४ ८06 एमा ध + 120 पदकृ 
बणद्टु 16 8प्[कप्प्रद्तय तय व ध6 ल्‌ा४।ज४े ५ ध€ अल्वेपुता८्मल त त०८५ ५४ क ०५ 
१४९ {6४ ४॥€ 1९660६१८ ५०पप्‌ 6 गपणोफल्ते श्रक्नव इख पप्तिम (पठ ४८५ + 
107 20) [पाऽ +» प्‌+ लिट्‌ ॥ [0 (6 वफूणलम्‌ [प्ोदपन्ट० ५५ ५४४५ चित्तानि पत्तिम्‌ ४ 


६९४० । घातभरसादलि च । & । 8 । १०० । 

मतपरिधध्थ सेः । षदन्धा त्र हसाम," । हुभासृभ्या हेच ' (०४२५) 

8550. 1106 ॥७०६-४०४७ छा "काषड कपप ' [ऋ * 38 सततिच्द पो धा 
(0 ्ात48, एलणि ९ पाक्‌ तरिर, कदलपाल [च््ुापपाप्ठ कनो २ रतफल्‌ ०८४ 
८008४, पणुलो [5 क्षा पावालवानषन ६१० / प्र. 


गगण शश्धश्चमे एपोतिश्च मे बद्धा ते हरो धाना; ॥ स्धः 8 पमण पणार क्तिन्‌ 
23 १4१९ ४५ प\6 २०० श्रदु , णन ॥फ [व ‰ 39, चस 15 धपण्नतदध्ण्व्‌ पि अदु? ४४ चश्च 
+ तिन घस्‌ ई ति (शर एन गुप्प्प ए धत एन्य धप) नश्‌ + ति (स्‌ एलण भकष्प णा 


० 71 दव णा § 353} एत द्रेण 


क्ब 


भ 





प्रा 2 %6), धल त्त 18 0ौकणटल्ते ४० ध, श्ण्प्‌ च 0 म कणत्‌ 6 9०8 गधि ४ गला 
खमाना ग्धि.= सग्धि (खमन 011०6 ४० घ ४ 3 84} ¶]16 फणत ब्ल्याम 18 ४८16 1०- 
एगप्धए८ 9 भस्‌, ४४०८३ भसु+च्रज्‌ + ताम = भ मक्त +ताम=ल भृस्‌+ताम (ण्‌ 4 100) 
हभ +ताम (णा > १6)= ब च+ जछाम्न= बनल्धामध् (118 पणेन ० लुजगा एलण् 8 
918, ६०६ & ऽप8६वृ ९४६ पी€, जडा ६ ४० १६५6 076६.४6त्‌ 018४, 0४४ 95 & एत्‌ क्म 
1, ४९ प्हवपएान्यत्तणा ६७८ 1966 008६ 8९८ एला 2 67 

पए १० भ ५68 ५ एहणि6 80 ९77 = 0९द्ाफाण्ट 780 सा 2 1000800008"7 = ए९6- 
९४०8९ {116 शोज ४68 1866 एरा०6 8 ०१७ धफिढ 8180, %8 वष्ठति = भस्‌ + चरलु + 
कि = खभसृ+श्रति (ए 1 4) = बण्ठति (णा 4 55) 

पष एक्ट 9 पातातवत्णु क्त णः ड्‌ 1 0०००८ श्रशरुन्‌ बमस्ति ४ 1 च॑ 1196 
४९6 १११७ 1५० ठ भण ह प ए प कम पदयकछ 


३५५१ । श शणयछदभ्यश्छरन्द्यप 1 £ 1 ४ । १०२ 


"ॐ "द 
“य्‌ घी इवम्‌” । श्णुधी मिरः' । "रा्स्यधि ` । 'उस्णस्कधि' । श्रपाङ्धि । 
8551 चि 8 उप्ण्णपप्व्‌ ० दि ४४ ४४८ ए 6१०७, पण्लिः शु, इणु, पु, 
छ 97 इ ५ 
48 शधो चैवम (एष्टव्य 7 2, 1) छर्ुधि निरः (£ ५6२ श्ना 84 3) 
दायस्य (षरष् एत्प 1 3० 12) उरुकदुरूया एमि ५0 श्रवादुधि ५ 
^ [ण अगुधी, ६५९ हि 18 ५४ 61*4९व कठ ४९ च ० शुः ०5 1६ फड दश्वुप्छ्व णक णा 4 
108, 168 ४४० त७्०४ -पृणह्यप, इषएकर्मफ ठभ म्छा्०8 1४ प्रह 160दृ१्लणाण् प्व९५ 


1०८ ए शा 3 13 (४० णड छलः पप शछणुधि का6 ष्टपान , अच्‌ एशोपड तव्‌ 
कण्ण [7 1 85, ४४ ४९ शाद्‌ल्त्‌ ताण्ट्यषठ ४ खहुलेन्दखि 17 4 73 


कष ०७ २-- पुरधि 18 ६०० पु ० 0४९८४ = पृ शप 18 0ेतते , ध 6 यम] ऋ ५,९२९ 
ॐ उर }क़ ए. 102 5. 2499 ४णत्‌ प 18 1608४6ण6्व्‌ एणा > 77 5 354 उरु खर्करधि 
{८00१ ङ्ध, ६१९ न ण नस 18 6ीषक्ण्टत्य शण्ड ण्ा 4. 9 8 3649 प्पत्‌ 8 पण्दुष्पण 
18 00964 10 छ 9 पमा ३. 509. 8, 36355 

2५५२ । घा छन्टसि १ ३ १४.) द्द! 

चिर्पप्डि । 

3552 1 ४6 @फभ्ात05 45 इपर " 01" 38 कप्नमश्नाङ्‌ ४6४५- 
€त #8 006 छशा क वएताठक्णिक ^ ' 

११6 सपा४ 18 पौ 1 धल दप्पवष्ड, ४6 8060ते एताइणण अण्टणाभ् ० खाद्‌ एषठ 


‡्0 08, 98 प्रीरि ० भ्रोकवोह्ि, युयुधि ० युयोधि, चि एताण्ड  अप्एापक्व्‌ 6 हि प 
#116 १6०४8 ($ ए 4 1035 § 3565; ४8 10 ४€ {0110 णाह ४९१४६ 


श्रग्ने. नयं स पार्‌ चे,श्रस्मान्विश्वानिदेव वुयुनानिवि् न्‌ । 
धु याध्यस्मज्ल हुरप्यामेनु)भ्रूभिष्ठननते, नमऽउक्तिर्विघेम ॥ 
प ४५प४ 189 1 एषुपुः एठप, 40 16. 

४५५३ । अहितशच । ६ । ४ । १०३ । 

दधि स्यात्‌ 3 रारन्धि रमेव्यत्ययेन परस्मैपदम । श्चप' भलरभ्याषठदोचस्च । श्रमे प्रयन्धिं 
शुयेधि जातवेद ' । थमे शपा लर्‌ । धैते शप श्लु । रश्रडिति ' किम्‌ 1 प्रफीदि। 

8553 + [1 ` 15 ऽप्ोऽत्र्पपत्‌ ठ (2) फास) धल (लाऽ€ अपिर 18 
7101 ^ परा", 

8 


8 पपराह अणणप^ न+ ह+ पलएण [9० व (व ए ३9685, 





4५! 7 4 88 § 3552 हि "8 8180 वित 1 {16 ७३३ षते फटा 1 18 पित्‌? 
१४११ १०१ {डित 7 1 9 4 वव्र सारन्धि, प्रयन्धि ४० युचाचि 19 ५४० ा०क्पाह सोमराररन्धि, 
चरैस्मभ्य तद्धय ग्घ प्र्रन्धि, युयेध्यस्मज्‌ सुहुराणामेन ॥ 

पा १० १९ इण । ला 1४ 15 प०४ डित्‌ ' > 00860९6 प्रीणीहि ॥ 

(1) रार्यन्धि 18 ष्पा नते एप्य४8पाक्वेःि 9 शम , ४४८ श्प एलाह २९])1१५५ 
४ प्ल्‌, षत्‌ धी6 प्न्वष्फा्छ [लफष्टकालान्त्‌ 48 ४ ४6९व1५ एफ = क6 स 18 70४ भव्वन्त्‌, फफ 
ण 4 37 ४१ 006 प्रिर 8 10४ डित्‌ ॥ (2) प्रयन्धि।8 10 चन्र ६७ शप्‌ 15 लातन्त (3) युपोधि 
०7 मु (चति), ४५९ शप्‌ ४०५०६ 1९1००५4 ¢ भरल, युयोधि जातवेव" (78 ४०. ए 11. 4) 

३५५४ । मसुजेष्वाड्यादेणत्मनः । ६ । ४ । १४१ । 

श्रात्मनृशब्वस्यादे्नोपः स्यादा । (त्मना देवेषु! । 

8554 7 {6 8098, ४6 एष्टा ण कफस्य 18 नातन्, 
पन) प्रा6 १05 ० 06 [08 प्रण्टानक्‌ हुषो 70110४8 

श्रा 18 प्र6 0206 9 ९ एथ फला अफहपोक्षः परि, इपलो ए कणमाः कवकाण- 
गाका1978 10प8 न्मन देवेषु (1९18 १०१ पय 7 1) 


३५५५ । विभाषजोश्डन्दति । ६ । 9 १६२ ॥ 

ऋलुशष्दश्यतेः स्याने र, स्था इष्टेमेथस्सु । (त्व रलिष्टमनुनेषि' । अलिष्टं घा । 

3555. 2016 € ॐ ९68 18111128, वा भात्‌ 128, ४6 ^ ' भ 
4] प्रः एङ्‌ ण्रणणभ्‌] ङ्‌ ८९ 01न्ु९त्‌ ४0 8" 1 ४06 (02६०688 

48 रक्जिष्ठ, &०१ प्लष्ठ, 1" त्व रजिष्ठमनुनेपि (1;'& ए०१ 1. 91 1). 


३५५६ । खत्व्यवास्तव्यतवास्त्वमाध्वीहिरय्ययानिच्छन्दसि । & । 8 । १४५ । 

ऋतो भवमत्व्यम्‌ । वास्तुनि भव वासृतव्यम्‌ । वास्त्व च । मधुशरब्दस्यणि स्त्रियां वणा. 
दे श्रो नि्ात्यते । "माध्वी, सन्‌त्योषधी ` । दिरपयन्रव्टाहिदधितस्य मयटो मश्नब्दस्य लोपो नि- 
पात्यते । 'दह्धिरस्येयेन सविता रथनः। 

इति षष्ठोऽध्यायः । 

3556 1 ध्र (70१88 {76 गान्णापद्धु भह श्द्पाभ्सङक ण्णात्‌ ॐ 
सिपक 2े, ४2961 9, ४45४४, 2 4व0ण, कणव्‌ रा भ्पाकभक४, 

410 १०५१ ऋतव्य 18 १९11\6्द्‌ 6०) ऋतु, णप चापृतृध्य णण वास्तु ४ धज ०3 
यत, उ ५१ भान्न्त 1 च ॥ ऋतो भवम्‌ = ऋतृध्यम्‌, वास्तौ भवम्‌ = वास्तव्यम्‌ ॥ वाश्च 18 
¶० बस्तु, ५4 दस्तुनि भव = वासृत्व फणी धारक श्ण ॥ माध्वी णण मधु क प 
प प्रशा आ (० लिया ४8 व्राध्यीर्मं सन्त्वोषधी ' पष ४०१ 1 90 6 दिरयप्रय 18 600 
दिस्य न ४५ ५9 मयद्‌, ४6 म एनद्‌ लापढ्व, 28 नहिररययेन सिता रधन (४ ४९५, 
व 36 9, 





(6.17 णा, 
न्रीडो रुट्‌ (२४४२०) । 
ए "11. 1 0 8 ४442, 0 कणष्टाला६ इदु 18 ततत्‌ ४0 6 -ध्ल86 पि अल ४१४ 
3५] एक (प्प्‌ 4.प्णदपमृ०त०, = एप्र४ आ तह एष्व ४06 वपद्ठुफरणं ४ तन्व ४ 
०४०९५ 9 ६९8 2180, 


३५५७ 1 बहुलं छन्दसि । ऽ! ९। ८ । 


रुडागमः स्यात्‌ । लोपस्त श्रात्मनेषदेुः (३५६३) इति पठ तक्तोपः । भ्मेनन्ो हुक्च ' । नो. 
याभावे घत दत्ते" । रटृचमष्य' । "श्रतो भिव २एस्‌' (२०३) 1 


४०, 1 © शा 53561] 9010 फणा 8 89 





| 3557. 116 कपद्टुपलणौ कपर 18 वाण्छयडनुकग भगात्‌ 10 ६16 कणन 
३. 

18 तं 9 श्रत 13 नातल्व प्रा 1 41 8 3568, 19 जात शाह्टलयव्द्रर वणप 
चनव दु ॥ प्6ा ४४9४ पला6 18 70 शडग, 6 ४५१९ चरत दुन्हते 1 80 8150 शदुभ्रमश्य ॥ 

देवा श्रतु ; गन्धर्वा श्रष्ठरसि श्रवुन्ह ॥ ६७५९ श्रु ¬ 06 [९९७४ (लङ) 
एप्प] ग वुह्‌ ॥ 4.1. दुह +भ = बुद्‌ + रत = च्रवुह, ४6 त छण वापवह्व्‌ ए एय 1 4५1 
उणपलौ110689 †06 = धप्णला६ 0068 ०0०६ ६६1९९ 1806, ४8 श्रदुहत ॥ एण ४\6 ०१व्‌ 
वरतल, ०११6९86] ', 6 धपहर र्‌ 18 ०११९ ४0 = ०४16 ४7268 2159, प्रप भ ॥ 48 
श्टुश्रम 3५ श्रदुच्मस्य केतवः ॥ 7118 18 ४16 208६ 17 श्रद्ध 07 19 200६ दश्च ए 1 57. 
१४९ ६०१४ ०81०6 ण रए 4 16, १०७४ ००४ ५४16 ए]9५6 

8 ४ 1 9 8. 203, ठेस 18 इपएपलय 0 निसु 10 ४06 (ण्डद्षप्णललडा एप्प 
9 ॥०पणड 6010६ ४ श्र प्रा ०४ 91 क्े$8 80, 10 = +16 ए७१४३ 


३५५८ । बहुल छन्दसि । ७ । ९1 ९० 

“प्रगिनिदेवेमि ` । 

3558. 79 ४06 07888 {06 पइत ४६७8 [31806 तार्लश्ल्‌ष 

ग 18 सेषु 18 इप्एऽणप€ते निषु 6१७ कतिशः 8दा98 फरल 10 ४०४ €&त्‌ 10 
8700६ श्र + &8 नेद , ४ 80716 68 ६06 8 पद्पाठ 1088 04 ध४]६6 1806 6९४ अथः 
80708 601 [प 81016 श्र, 88, देवेभि, 1" देवोदेत्रभिरागमत्‌ (81& ९०५९ 1 1, 4) 


३१५९ । नेतराच्छन्दसि । ऽ । १। २६ । 

स्वमीरदडः न । 'वातध्मितरम्‌' । "छन्दसि किम । इतरत्काष्ठम्‌ । ° समाेऽनजपुें त्वो 
ल्यप्‌" (३४३२) 1 

9559 " {06 (0क्०त28, 2 (0) क) 18 101 प्र6 इप्एडरप्॥6 ग 5 
2 ८४ (ति ०४ 8 ^ ९6 8 ) 6णवाहद8, धिः ध 

45 इतरमितरप्रणडमलायत › वां्रमितरम्‌ ॥ ए 1 ४४० ७0४ ! 8०6 इतरत्‌ काष्ठम, 
तरत्‌ क्खुदखम ॥ 


मे 


8 षा 1 37 8 3392, ल्यप्‌ 18 उप्फएड्प्व्‌ एणः क्ण 7 8 (0्रपकृ0प्रणत्‌ ५8 
8५८8४ 706४06८ 9 टो) 13 80 1०060110४06 एप ००४ नज ॥ 1 ४6 98) 018 18 
०५०१]. 

३५६० । तवापि च्छन्दसि । = । ५। २- ' 

यल्लमानं परिधापयित्वा । 

3560 ४ ४06 (117६१४७ 6 ' पणव ' 2180, ४8 फटा] 98 190, 18 
इप्0ऽप्रधपच्छत 0 = कै, शिनः 9 [्तवल्नाएशश6 6एनणए०पणत, ०४9 पनम 
00७ {6५९46 एङ़ ४6 वषि छट्ुकषनिर 6 (छै ' 

¶1४8 कष्ण धासो यज्ञमान परिधापयित्वा ॥ 


4५६१ । सुपां सुलकपवेसव्णच्छियाडाड्यायाल्ञालः । ® । ९1 ३९ । 

"ऋजव सन्तु पन्था, । पन्थान इति प्राप्ते सुः । श्यरसे व्योमन्‌" । शव्योमनि' इति पराप्र 
सतं क्‌ । धीती । मती 1 सुष्टुती । धील्या मत्या सुष्टुल्छेति प्राप्ते एर्वैषवयदीचे । “था सुरथा 
रथीतमा टिविसुषएशा श्रश्विनाः । भ्यो सुरथो दिवित्पश्नौ' इत्यादी प्राप्न श्रा । नतादबराह्यणम- 1 
नतमिति प्राप्न श्रा । श्वदेव विक तात्वा' । यमिति प्राप्ते । “न युष्मो वाजबन्धवः । शरसे 
इनदराद्ठस्पती' । युष्मभ्यमिति प्राप्ते ओ । उस्या । धष्णुया 1 उण्णा धष्युनेति प्राप य । 


गृ अणक क7+ ह ^ण्यण्ण [$ ए तष णा §3561. 





पनामा एष्या. । नामास्ति प्राप्रे हा । शता अनुष्ट्मोच्यावयतात्‌ । अ्रमुष्डानमनुष्ठा । व्यवस्था- 
यदह । श्रातो डा । साधुधा । सा तति प्राप्ते थाच । "वसन्ता यजतः । व्रसम्त इति प्राप्तं पाल्‌ 1 
<$ दयादिपाजक्राराणामुपणयानम्‌+” । उर्विया । दार्विया । उखा दारुफेति प्राप्ते द्या । सुत्त 
तियोति प्राप्ते हिवाच । ति न शुक सरसी श्रयानम्‌' । दरो कार इत्याहु । तत्रादुदात्त पवे 
प्राप्ते व्यत्ययेनन्तोदात्तता । षस्तुतस्तु डीषन्तान्डेल्‌ क । दंकारादेशचस्य त्रहादस्णान्तर सग्यम । 
“प्रङ् याज्यारासु प्रख्यानम्‌ । प्रवाहा सिखतम्‌' । बाद्ुनेति प्रावरं श्राद्दे, । च्चेसिति' 
(२४५) इत्ति गुण । स्वप्नया । स्वप्र नेति प्राप्तेऽयाच्‌ । "छ नै, खिन्धुमिव नालया' । मार्बोति प्राप्तेः 
यार्‌ । सितिस्यर, । 

3561 16 शाकण पप्श्डुपाश्य अता 916 इप्ऽ्रण्प्र४6हत्‌ 0 
४06 श्ध्णप्रऽ 0886 कावा 10 6 (0प्रषत्‌ऽ; (1) 48 ' 9 ४6 दि 
9 02 &8' 07 6 हाप], (2) ४6 (५६ -नाश०ा ०६ 6 ९४86 लावा0द्ध5, 
(3) ४16 अपद्ा6 हप्रएषप्पप्रप्रला 9 ४6 #6फ९द्ुलाछ्०प 10 एणम्‌ ण 
116 ©0त्‌ एणणले ग ४16 8०0, (4) 8, (5) 6, (6) € { &€ ) ण ४6 लण्‌. 
171 ण धत कष00 पा], (7) 3, (8) 9 (वकष), छात्र 6 लौाअ० 9 16 
185४ ए०ल्‌ प ४6 6०४७0 पक्ष४, = शण, ५००४ {णा© ह 1४ पप ५6 हपट, 
(9) $# (पृक) भा चर आकष नगत्लाषहट ० 6 809, (10) $ ५ (४४५) 
४114 (11) #' (४९८6६ ० ^ 18). 

7५5 (1) छनृच्तरा ऋजवः घन्तु पन्वा (8 प्रस्दाम ) द्व प्र 2 85 23. 

८५८ --- 1४ शक्यत्‌ ४० 8४६६९ ध्र = ०४86 शावाए्ड ५९९1866 ९१४6-6 1पएह एकजापा^ 
९४०४7, ५8 धुरि दद्धिणावाः (0 दद्धिखायाम्‌ एष 1 164, 9). 

५,४ --0179 [68०0४] नावा दनृ1०९ह कणठः [वह 60वरणद 1४ ६6 ४6त9 
चषालं चे श्र्घुपाय तच्चत्ति (> तच्तन्ति) 5:& 1, 162 8. 

(2) स्क-८118100 :--8.5 चरमे व्योमन्‌ (7४४, 1, 1. 1) 9 व्योमनि । पार 1४ 
6181011 ० {ङ ॥ 

(8) 1.68 ०णप्ट --घीती, मती, सुष्टुती 87 प्रथा, अत्व 56 शु्ुष्वा # 

(४) श्वा 684०2 ९--48 जा सुरा ददोतोमा वेका विचि । कख्तिना ता 
नमान ! (ठ ९५, 1. 32, २). [पवमव भ , > करथो, [: 1; 4 0 क्र, की, ऋ #*१६ | 
सुर्थे, ०५, 

(5) श्रातु--मताद्‌ ब्राह्मन णः मतमु ४ गदेव निका ताल्वा फश्य 1७ पित चमु ॥ 

(6) शेन दुष्प (६० जुंष्छ।जु) बालबन्धवः, 8. एध, 68, 19, नसे (धः ऋक्मभ्यम्‌) 
अन्रादशस्परती, एष्ट 1४ 49 ४ 

(7) बा^~उरुषा, धब्डुया 0 उञ्या ९०९ दन्शुदा ध 

(४) ङा-माभाः (छि नाभ्ये) पएूषिष्याः ठ { 143 ‰. 

(9) दया-~करतुकटाा उच्ादयतात्‌ 73 चनुष्छया ५1६ 8४, 77, 6, 15, क्रमुष्डनिन भान 
विश्रषन कपोत । 706 ५० शसुष्टा (हिपपाा6) 24 तवत्त शणण सेवा ५1६४ 06 पिद भ 
(1, 8. 106) शपते ४6 एनण्बद्ठय जु । [0 धह दनदतपणाहणमे इक्षणे टा 18 ए 
फएा्क्वे छङ़ ह्या ॥ एप्त 1 ००६ ई5 20 ऋ 9 17, $ 106 १6 जकाच्‌6 प पते छक ए सा 
एफ ५४९ शर्ट कपिर क्तिन्‌ ण प्रा 3 951 कणः शोपा, 0 एप छण एव पथते 
प्णिपाणड ४9 छवसा (1 1 36) भतमप्टट १५४४ शा पभ प भष अङ्क ०५80, 

(10) काथ--लाघुकी छः साघु, धत लण्यणय का जु सव्यो अ छलक पपु 
१०७४ १0४ ६४6 1866 

(11) आाल्‌-वर्दन्ता ष्लेत £ श्चखन्ते # ४ 


४०५ पा द एणा §3563] प्र^ ण णण, ०1 


~~~ 

१६८ --11€ णाणक्पक् इपर ७8 80०पाते 9186 एह = लाप्पल६।९त्‌, (4) इवा, (2) 
डियाच 1६0 ४6 €1181009 ० ४€ 6४४] १०] छत्‌ च 60180080, 17 आङ, ५०४६ णार ड 
10, & (८) 10४ ङं ॥ 48 (व) उिंया ठरिधानम्‌, ° उर्णा 5० 910 दार्धिया ण दार्खा ॥ (2) 
सकश्िवा 9" सद्धशिखा, ५०० सुगात्रिया 80" सुमाज्रिणा ॥ (०) दृति न श्ुषृकं खरो शयानम्‌ 
(11 ४९५ ४।{ 103 2) 7 सरसि ॥ 

१6 एणं सरी 10 फष्कु ४6 नरत्का6 शदकूक्षफल्त्‌ ल गवाक्ष © 
09180101 18 ४02६ डः (1.00 817६) 18 6[1४6९्त्‌ $ 1णगण्ड दै ० ४1008 एदा ११७ 
५०६ उप ४0 ४8 पवद छण = #‰€ 018४ 8711५016, एप कप्जपाक्षालपडङ्‌ ध 9666 
शि छप 06 188६ 1008 8१ ४0086 0 1 ष€ 018 €द्प्ा 1६ एप 85 9 पणस ० 
{५९४ खरस 06६6 18 ४16 {लिणषणाफछर पा गेषु ० छर # 1१6 10८ 819 ह्कि 18 61196 शलः 
1४0 018५८86 (2) ग प्ण इपिप् भत्‌ 16 18 प्रणो च क्ा6 ण ६४९ श्वताप्रमा ग 10४६ द्र ४0 
सरस्‌ ॥ €], ७१०४६ 18 6 ६06 उभ्ण्ाह ण द ऽपण8्प्धषणा ० 013 पवष > 41४ 
20४8४ 06 पाद प 

णण ऽव 9180 € छरदी 1४ 3 कष ठृतिं न ॥ दूतिमिव शुषं गोरसं 
खरस महत्सर , सरसो भमराविलचको द्रीष्‌ , सरस्या “ सुघा सलक “ दति सप्तम्या लुक ! महति 
सरधि निर्जलं चमेक्राले यान निवसन्त मगडूकगण ˆ ॥ 

4८ --30 918० (८) श्रा (2) ज्याच 32 (€) श्रधार ४8 प्रवाहा सिक्तम्‌ (एग ए९१्‌ 
णा, 62 5), £ प्रबाहुना । 706 ङ 15 8पफभष्ये 1० श्रा (क एका 3 111, मात श्रा 18 
०४५०४९॥ ४० श्रत्र ७९९६०८९ श्रा (९) स्वप्मवी खच सेबनस @ स्वप्नेन, (०) चिन्धुमि्र नार्वेया (एष्ड 
9४५५ 7, 97, 8) 0 नाता ४ ९ र्‌ गप जऋदार्‌ एट्टणा9+&8 ४४९ 9८९ 

ग6 ०८ श्राच्छे 1 06 89 18 690000४पद6त ०६ चपल प्रणतेड त्रा + जात्‌ + जे, ६४५ 


०८ प्रात्‌ = रा + श्रात्‌ ४ 


2३५६२ । अमो मश । ७ । ९ । ४51 

मिमादेश्ष्यामो मशर्‌ स्वात्‌ । जकार उज्चारशार्थंः । ित्यात्तवबदि्चः । ‹ अस्ति ~' (२२२५) 
कृति इद्‌ । वधी दतम्‌ ' ; ज्चधिषमिति प्राद्र । 

3562 एः ६6 ०8००2] "वकीण क त 006 पिप एलाऽ6त अ 
पाश्च (1१ ६6 6.०) 2 (¶ 1 55) 18 उत्प्लवते प ४४८ (पव्या त98. 

द) आस्‌ ४९८९ ४8 ४6 = इपफभाप्ा6 0 क्निष्‌, दयते ०0४ प ०८४6 इणदुणोभर 
ड, शट ऋ 10 मश्‌ 18 09८ 6 88६९ द एषण्णयदककटा० ण्या, 5 वा देत्रम ( ण श्ल 


ह्‌ ) हः. ६. 165 5 प 706 अट्‌ शण्ड 5 देषथ्लङु सोने (1 & 75). ४5 
पणकाथौणठक्‌ ऋ 0? अध शकह पडत पाल चदथयद ध्लं पोत अड ऋऋड 15 ४०५ ७6 उशु>)9.6९ 416 


पणणं क व्तवल्व छु षा 3 06 (एषठ उणडतैणप्रण म ब्‌ क्म सृ 35 10 एषणः ५ 
पाषणषुट ०६ जु कठ अथकमा प, 93 10 एक 3 92 

पणय 7४8 न्‌ + च्लि + मिप, = सच +-च्जि+-जिष, ( ए ¢ &3 ) = वध+ सिद + जिच, 
(1 1. 44 )= वध्‌ + द .; खच्‌ + मिष. = वध्‌ + ट +-सि्+ऋम्‌ ( 111. ‡ 101 ) = वध+दृट+ 
खच्‌ +स्‌ ( २८९७ ४४ 5६४५५ } - वध्‌ +द्ट्‌ + सिच -ट्‌ +म्‌ {९11 3 96 ) ~ वधुतदटन+क्टुग 
म्‌ (णा ॐ. 28) = चकषीम्‌ (४7 1 101) 

३५६३ 1 साषस्तं आत्मनेषटेषु । ७ । ९ ! ४९) 

छन्दसि । ^ देका अदुद्हु' । श्रुतेति छ्ाप्ते\ ‹ दाद्धत. शये ' । छेत दूति प्रापे । ' जात्वने- 
षति म्‌ । ° उत्सं बुष्न्ति ˆ ४ 

3563 1 धाऽ @क्०व23 ६16 2 0 ५6 ^ 68011 
€्णवपा& ४ लाप, 


62 विवध निणन्+ ^ एणण्णा [एण, या 0 णा, §2565. 











45 देशा श्रु £ आदुचत्‌ ( 866 ए 1. 8 ) , दद्धिकतः शये {7 गीते ॥ 0" 

6 काप्रण्द म अति प्रणम ए 1, 88, ४018 श्प ्त०) ६०४९६९8 068 ४०६ 1४8 

0868 > 88 * ्रात्सानमनतङ्चुरुते ॥ भ 1 ५6 4 ०४146848 ? ००७५५४९ चक्सं दुरन्त कलं 
, 


३१६४ । धवम ध्वात्‌ 1 ऽ।९।४२। 

ध्वमो ध्वादित्यादेश्ः स्याच्छन्दसि । शरन्तरेवोष्मासं वारयष्यात ` । दारयध्वम्रिति प्राप्ये । 

8564 1 ४४€ (0988, 410 १द४' 18 अप्0ऽ्पप्रण्ल्व ० ५06 ॐ 
808] 60010 41\*870' 

48 श्रन्तरवोष्माण वारयध्वात्‌ £ घारवच्यम्‌ ॥ 41४ ४" 1 6. 14 


३५६५ । यज्ञध्वेनमिति च । ६१ ९1 ४३1 


एनमित्यस्मिन्परे ध्वमे(+न्त लेपा निपात्यते । "यजच्पैनं प्रियमेधा. । ग्लक्ास्स्य यक्षारोा निधा. 
त्यते इतिं वदुत्तिक्षासत्ति प्रासािक्ी । 


3565 यलध्वेनस 18 व््णाश्‌ ण९्त्‌ 17 ४06 ५९१४807 यजध्चमेनम्‌ ॥ 


16 ज०प्ते यज्ञच्व म गाणक्व्‌ ए रनम्‌ 1०868 1४8 तपण] मू 10 प्6 १९४8 48 यष्ठध्वेन 
प्रियमेध" (71& ए 2 37). (१९ 74618 9१६३ ०४४४ च 18 9180 [ण्डुप्ाभ्ु ०४०६७९१ 
१४० च ” , 76 णि. कणपात्‌ ४6४ ४० यज्ञध्यैनम्‌ ॥ = ग015 18, 106, & 101891६6, 


३१६६ । तस्य तात । ७। ९ 88 । 

लाटोामध्य मपुशूपरबहुवचनस्यस्थाने.तात्‌ स्यात 1 ‹ गात्रमस्यानूनं कगुतात्‌ ' । कगुतेति प्राप्ते । 
° शयं चसुमेमयतात ' । गमयतेति प्राप्ते । 

3566 0 ४6 लता 7 0४06 णत्‌ एल8, हा फलत ४6 18 
शप्रऽध्रपल्त्‌ 8४ 1 ४6 (00 शात९३. 

28 गात्रं मात्रमस्या नुनं कणुसात्‌ (0 कगुत), 9१ ऊवध्यं गों पार्थिवं खनतात्‌ ( £ 
खनत) ^ 77. 17 6 15, 16 श्रस्मारद् संखलतात्‌ ( = संखञत ) सूये चक्रगंमयतात्‌ (= ममत), 


०५६७ । तप्तनप्तनथनाश्च । ऽ । ९ । ४५। 

सस्येत्येव । श्यणेत याच्राण. । गुतेति प्रप्ते त. । नेप पचत ब्रह्छदाचसे' । ष्ठधातम 
दरविणं चिज्रमस्मे' । तनप, । "मरुतस्यज्छुलुष्टनः । जुषध्वमिति प्राप्ते व्यत्ययेन श्ररस्मैपवं अशुश्च । 
“विध्व देवासो मरति वततिष्ठन ' । य्सख्याका, स्येत्य्ध, । यथ्छब्वार्छान्दसो रतिः । श्रस्तस्तस्य 
छनावेश्च. । 

3567. 4150 ध 270 ८०८ (एटि € 09, भः धत्ठ०्फारव प्6 1्तलभ्मक 
¢ ४४७ [एष्लल्वाणष् ४०७९] ण ४ णल्‌ अला 18 इत्तलाष्टुनलातत्‌, ० 1 
#681६, 00४ 81001606), ४ 220 (ठ 816 आऽ ४६व 01 ५०५ ४ 9 
{16 24 ८6७8 ©], 1 णुला४॥*९ 10 "06 (५५४8 

४८8 (1) श्चगोम प्रादायाः (० अगुती" 

(9) सुनेातन पचत अअ वाहते (कष्ट. १०्५ ए 54, 1) सुनेपतन न सुमुत ४ दधातन 
द्रखिश चित्रमस्मे (च, १०५, 3, 36 13) 1१४ ४010४४०८ पं, 1५४1६९8 तप्र, ०४८६ समप, 
पणा. द्धित्‌ ११िदत (1 2, &)} , 

(3) तम मरुतः सच्कुशुष्टन (?1£ ४८0, एका, 59 9). 4० शुषध्वमर, ४०५ २9८५8. 
परकै 80 81 9१९ करेधणाप४1०५8 

(४) थन :--चिन्वेदेवासा मरता यत्िष्ठन ॥ 16 एा00४य यु ९९०००९8 [पति फ 
पभय ४6 &0ग इतति , 8 अक्ल "० १6." अस्त तरस्‌ न स्यन्‌ ॥ एवद्ाफक्णदप अन्यक 


।॥ 


ण्ण पा €ष एवा $3872] ` ए$716 एः 63 





^€ 718 एष्वाणड 6४ यतिष्डने 17816४4 ग यतिष्टम 1 89010114 ४५, ग कास्ता मस्ता 
यतिष्टन , ६ 2४ 2५48 28४9 1, ~| 268 1६ 23 यत्िस्य न ५ 1४ 018 ९8868, 1६ 18 १०५२९ 
४0 अ्जघ्ु 40 60९” ६811६ वलधा१८8 1६ दण दषु “८0 187 ” 


३५६८ । इदन्ता मसि । ७ । ९।४६॥ 

मीत्यविभक्तिके निर्देश । इकार उच्चारणार्थ । मसित्वथमिश्तारस्वचरमावयवविशिष्ठ- 
स्यात । मख इगांगम स्यादिति यावत्‌ । नमे भस्त एमसि > । श्यमस्माक तव स्मचि' । कम. स्म 
इति प्राप्ते । 

3568 116 एलाऽ०४४ लावक ऋध 06्ब्गा€8 10 ४6 (0797१88 
2105४ कता (शाता) 8) 2 

¶णड नन्ना भरन्त गमसि ( एष ए८्त 117), 97 इम. । स्वमस्माक तच्च स्मसि 
(धिष एव. इषा 92 32) णिस्त ४ 

06 फ०६्व्‌ असि 10 धर 5४ 18 ५6६ ऋपा दण ०8३6 छण्वाट 106 इ 0 ४४ 
18 0 ४6 896 ० पक्रलाप०९€ कणङक, ^ भस्‌ ” ४8प17)88 1 {6 6४8 8 00 प्र 11160 ९०08 
४ द्ध । [1 एनः प्रणत ४6 श्षटा्रलण इक्क 15 2006 ४० धल यय मसु ४ 16 ३४ 
1160४ 7०९ न्न मदं कक्‌ ॥ 

४५६९ । क्वो यक्‌ । ऽ । ९ । ७७ । 

दिख सुपर्यो गत्वाय । 

3569 1 {06 (एषण्मावऽ ४४6 ^ ए08गुपत्णए्ठ अर्जिड कृण &6६8 ४४ 
6 भाप,ग6€ अष्टपणं क४.' 

वप चिवं सुपर्णो गत्वाय (एषह एन्य एणा 100 8) 

३५५० । इए्ीनमिति च। ७ । ९।४८॥। 

कत्वाप्रत्ययस्य ईंनमन्तादेश्ोः निपात्यते । इषटवीनें देवान्‌ । इषटुषेति प्राप्ते । 

3570. 1) ४४6 (75०8 ५16 4 एच्जुपदररल नशत" 18 व्ल 
क्ण प३6१ ण ¶816९य 

ग ४१९ २००४६ यज्ञ्‌ 8 ०११९ कत्व, 90 ४16 णम्‌ चा 18 गशृाढम्न्त एकु इनम्‌ ॥ 45 
षट्‌ वीनम्‌ देवान्‌ 0" इष्टा देवान ॥ 4406 चं गण भ16 8 ॥फता९०68 नं षा6 ४८९ 
06 005 111९ ४18, &8 पीत्सीनम्‌ 9 पोत्वा ॥ 

३५७१ । खात्व्यादयश्च । ऽ । ९१1 ४९ । 

श्रादिश्षब्दः प्रक्रारार्ध, । श्राकारस्येक्षाय निपात्यते । श्वच ल्ात्यी मलादिव । 'दीत्वो 
समरस्य वाद्ये, । घ त्वा पीस्वेति प्राप्ते । 

3571, “©304॥" &८ = &16 गणश्टुषाश्ङ गि ण6व प) ४06 (1090088, 

गगण ब्नात्दी मलादिव, 0 खात्वा , पौत्वी सोमस्य वद्धे ८ पीत्वा ॥ (6 ण्व 
प्रादि * © ०७९ ° 1,6808 ^ 0६ परोद लिला ०६ = सद्षवलुक ०68 2 (शण ४6 जिग्य वप 
८ घात्यो, ४8 पीत्वी ८८९ 

३५०२ । आज्जसेरसुक्‌ । 9 । ¶ । ५० । 

श्रवर्णान्तादद्गात्व रस्य सोऽसुक्‌स्यात । देवास" । ब्राक्त रासः । 

8572 „^+ पथि 8 ऽधला॥ €0ताणष जा ८ 100६ जत शन € शौर व< कां 
+© दण, ए] हन8, परा प्राल (@कप१8 #€ भप्पल ९ (०5४८) ४५ ४06 


€, 


&4 वृता अफणतपा+ हनपफणण [प्रण प्रा एष णा §3०. 


ततव 


ग श्राद्ध खात पितरः सम्थाशः 07 ब्राहया" धात सेोम्थः ॥ ४1, 15, 16, ञे 
रणि ब उपय: (818 +, 15 2) 9 पूतं ०१ उपरे ॥ 80 ५15० पुताः ( ! 3, 4). 

1०१४ ----प6 {णा कसेः १५६९४ 9 जद; 18 ०४८ 9 108060६ णि भपमा  हिष्का ~ 
| .. 14 ,/ ^ 


३५७३ । ओओबामथयोश्डन्ति । ऽ । ९ । ५६ । 

शाने सुट्‌ । न्ंशामुदासे पञ्योारयोखाम्‌ः । (सूत प्रजकोनाम्‌' । 

3873 प धल (0०४8 भद्लि 06 णपञ इ त 44... 
© ?] ४0" &०#8 € भद्टुाणना॥ % ' 

&8 श्रीासुदसि चरू रणोफाम (षट रण्व 2 4 ५; 

०४ -- 1118 एतिद व्ण्प्ोते ५७ जलौ ताणृलाध्टत्‌ क्न त 4 8 श्री 18 फणे 
शा 8 क्षद्‌, कणप पा ४९ (पप्रष्ठ पप्रद) 6 परणल चल णुण्रला ण धि शीत & ए 
०४४६1६9 पणन, (ए सथाणु ओ ४8 कतद्छुव णवा आ ६९ एल भव्‌ ० ९९) 
अ {1676 ९18९ 48 1९९१८१8 सत प्रा्मणीनाम ९ 1५५९ पूताभ्वं पराम्रकोभ्रय पूतवामनि, न 


छ 


61४९८ 21, ० जल) (णा 1 5४ का ७९ भत्र मणीनाम्‌, ४ ॥ 

गृ98 1९0९४814 0१ 18 पठ कवा], 10७, ४1186 ग ६९ तजणकृणयतन ४८ शत्ताण्छ सै 
धामपयश्च स॒तप्रामयय ५ 

१५७४ । गोः पादान्ते । ७ । ¶ । ५5 ॥ 

धिक छि त्व नेषपतिं शूर मनाम्‌" । "पादान्ते किम्‌ । धव जता पकालेनुः । भौदान्तेि 

क्वचिन्न । इन्टसि छण वकत्पिकत्वात्‌ । कचरजं मेपरसि गथाम्‌" । 

8574 लाः ०, फाला इधते ४ नोत छत्‌ ण > दिए ९७१७९, 
0९ कप्रह्ाए€प॥ ‰ २००९8 एकऽ ४6 © ©] = 

५.५ चिकराद्धि त्था गोपतिं ज्रुरमोनामू (कष्ट ए उ 47 1), ४४४ भां 
यदद्भिः 1 ४6 एष्टा ५१8 0४9. (वया पपात णठ कषूकृध०णह 1 ४6 ०8" 18 
ध ९६69 116116त्‌ फद्ाप) &० ४6 ६06 लवत्‌ ण 9 99, ७0176 दढ सथोठ पकड उण 
अ)9, ७ हन्तार अचका कथि चिराल शोणन्नि गताय । मलं ऋता पृशपमिनु (2 ४०४, 1, 
५22. ¶). 

३५९६४ । कन्डस्यपि युश्यते 1 & । ९ 1 ६ । 

स्ष्यादोनामनड्‌ । “इनद्री दधी श्रस्यमि, 

38575 10 £ 0 9ात०8 9180, ४116 इलाह ९5४१1, त्वो, सकद क्ापे 
44 816 किप्‌ ४० ०८५ धा6 इपर प्रठ क्य 0€णिठ लवकः गरल 
0811 ५086 16१ ८०८्त तप भ 1 75 & 322. 

पह 5 8पफशधण6 15 पावे्प्रिहते 0006 लपवाणक्ठढ फल्रापाषठ कती 9 कण्ण, 0 


धो,6 ०७७ 1६ (णफञ [000 शठ 06 आप) 9 ८७४००५६, ह वष्टो दोना 
शरदिः (8, ०1 1, 84, 13), + 


५४६ । ए च द्वित्रचने । $ । १। ५४। 
ऋलुष्यादीनाम्वतिव ) भ्तोभ्या से नाखिकाम्यमम्‌' । 
9576. (116 कछणषशृ ३९८४6 ८१ ' 18 कफषनप्रह्टत्‌ 0 धार हितम्‌ 


० छडप्ः), वपा, हरथ कात्‌ +ल, व {6 (शापा, ४6५ {० = 
2746» ० ८06 तपश नक, । । 5 





४०८ शा तव ४ $568) पए रिण, 65 








4.8 प्र भ्यान्‌ ते नाहिक्षाभ्याम्‌ ॥ (पम १५ 165 1) {0 श्रद्तो ४6 कणन 
तुभ 18 ०0४ ४0484 ६० ४८ इध एग8 © एण एक्कपपणष् €ण्ताण४, ०९०६०३९ छा 1 
8, फर्म, ०प्व्४९व जुम, 18 इपफृला$भात्‌ एङ ४१९ एणण्डला ही, ४त्‌ एण ०७०४ इण 
860७4, 1४ 18 8९186050 ० &०० (सूद गते विप्रतिषेधे यनु.शति तहुधितमेश्न) ४ 


६५७७ । तुकस्ववःस्वतवसा छर्दि 1 ७ । ९। ८३ 

शषा नुमृख्पात्सी । क्कोदुण्डन्द- । शवैतौन्‌ । स्वतलाम्‌ । उदोषटपुर्खस्य' (२४९४) ॥ 

8577 वश्‌, स्ववसं 814 सव॑ तक्षसं ८96 ६16 = भहुणलणत शआ 6६756 
४06 99 इप्‌ (नणणाणश्र्ठ भात्‌ $0ठ्वारठ 819) ४५ ल ४८व४४ 

70४8 दद्‌, सादृ याषटङ, खटुङ, स्ववान्‌ स्वदवान्‌, = †1-7 ` ० इद्ध (णिलणत्व्‌ छक 
{17 9 60), 18 61060 छ छमा 2 28, ध्व ड्‌ 811814५५.“ ५ न्‌ एणा 3 6 
वर6 [नण्धालाप् "0 सलाम्‌ ० स्वतलान्‌ 18 ४४४८०प्४४० ४६ & 14 

कोटरिन्द्र (षष्ट ४० ड 108 3) 

४.५ स्वलान्‌ 6९७ 216, १6 इ 36 10; 1 4, 19, छ ^ 12, 

0" स्वतलान्‌ 866 1 ४७ ए 2 6 

8 ४7 1 109 5 2494 इर्‌ 18 प्एञनप४न्व्‌ 0 ४6 89४] 10४६ ऋं ०६ # ५००६ छन 
१४ 18 7766646 $ & 1990181 ००6००४८६ 61009 ६0 ६४6 ८००६ 1५ 6 ए९०&8 07 6, 
४५०9 18 1४ 


५७२ । हलं छन्दसि † ७ । ९ १ १०३ । 

तुरि" । गुरि । षरि ५ 

578 1४ 6 (11998, 16 ^ इणएतपक्न०) रणः "च ' © 9 16५४- 
8669 18 प1 १९186. 

प्रौ 18 ४ र्ठ 61866 € कपल ४96 कषठन्छक्ाणहु 166 38 ००४६ [भणक, ६४ 
0068 १०४ {96 71806 6९७० क्ल्य ४6 1667 8 19४४1 एप ततुरि (ष ए०्प व 145 ॐ) 
ररे चध्वा कुण ५०५ पपुरि" £ तु गृ ष्णते षु. ॥ ना ४७५० पणव ततुरि, भुरि छण्वे 
छयुदिर ध6 0450 क ४05 धकिड त्रिन्‌ (111. 1 171) 


३५७९ । इ, इरोश्छरन्दयसि । 8 । २ । २९ । 

्र्नैब्छाया, "द.पाठः स्यात्त 1 शन्तम हचिर्धनिम्‌' 1 

579. ४ 18 शप्रऽक्प्प(न्व शः (८ (5 ए9ता 978) "0 ४16 
11191488 ९०6 ४४७ क ्न0्‌-9 

4.3 श्‌ सश्प चादद.तस्व च, ज तमसि हचिरधनिम (प१) 8४० 1 9} एण्ुहुतम्‌ २० ४९ 
619.88101 1116८96 पा& 

३५९० । ऋप्ररिहूदताश्व । & । ₹ ३२ । 

र्षण पराप्तस्याेश्स्यभाव्छे निषात्यतते । शपरिष्दताः सनुधाम धाम्‌" । 

3580 ‰6 फए०ाव्‌ की एवाप 45 वप्ल्ट्ुपोश्नवक 01906 5 ० 
(1110810 8.8, 

९ ऋ, हपिणडात्पत्षम अत्वत्‌ छि 5 [भः कने १०6४ 20६ ४९४5 ट196€ 25० 
४8 चपरि दत, शनुधाम धाक्षम (षट 100 19), १06 #०द ४७०६ धिणपत्‌ ४ ४6 एप्प्ड्‌ 
3100126४ 1 {16 ४ ९0४8, 1६ 1४ 8० 806 छा) 10 ४४6 5४ 91890 

८९ । सोमे हरितः ६ ०।२। २३ । 

9 


66 प्रह इत्र ^ ए्नण्छा [परत या त्म णया ३9४81 








प्य्षगुणौ निपात्येते । पमा भः छोमो श्रुरित ' । 
3581 44 = 38 उपाशट्प्क्षयुङक = 0्ात्वु 000 = ‰॥ 1 ४118 


(1४९०१९३, ४ वधे इप्रोणडद्नध्पद्नमा क्त्‌ क पदक, ५ ला 14 1८8 ४0 
७7४४, 


48 प्रा नः सीमो हरितो, विङ्गरितृत्यम्‌ । 
४५८२ । प्रसितस्कमितस्सभितोसभितचराविकस्सा धिणशस्तशस्तणास्ततरध्रतरू- 
सूवदसुवरसृबरूनोशकव्लघलितिचरिति(चम्ििति)धमित्यमित्येति च । ७ । २1 ३४ । 


अष्टाददया निप्रात्यन्ते । तन्न श्पसु 'स्कम्भु शतस्मु' रणासुदिस्थाचिष्ठार्यामिद्‌ प्रतिशधे प्राप्त 
कंपिनप्रात्यते 1 युतं अथोभि्खितामपुश्चतम्‌' । (विषृकमभिते श्रज्तरेः । व्येन स्वः स्समितम्‌ः । सत्ये 
भोत्तमिता भूमिः । स्तभितेत्येख शि उल्षेस्य पुननिपासनसन्योपसर्गपूर्वस्य सा शुहिसि ! 

“ते यायने । (कष्च गतो । चराभ्यां त्त स्येषहभाव ।'्दत्तादतथ्चत्तासुत' । "धा च शयालमभिना 
विकस्तम्‌' “उत्तानाया दयं पदिष्कस्सम्‌' । लिपातनवदुस्वापिचया सूत्रे बहुघथन विकस्सा इति तेनेष्- 
चथचनान्तोऽपि प्रयोगः साभरुरेव 


शसु" "षुः “रासु रन्यस्तुच दभाव 1 व्पकसृत्यष्टुरश्वल्याच्धिश्चस्ताः । अवय्राभ उतशर॑स्ताः । 
श्रश्ास्ता पोता । 

तरतेषंङदजोश्च वृ "उद्‌ ऊद्‌" खतावागमो निपत्वेते । तस्तार रथानाम्‌ । तषतारम । 
चर्तारम-घश्तारम्‌ 1 चवर्त्रीभि सुशरणो नो श्रस्तु । श्रत्र ङोलमनिपासनं प्रयंथारथंम्‌) यडयृश्चब्यो 
छि निप्रातित । सतो द्रोपा गता्ेत्वात । 

उकव्यलाविभ्य्चतुभ्य, श्चप इकारादेश्रो निपात्यते । “वल दवीपी" । श्र स्टनमेः । (टुवम 
खदुगिरणे' । “श्रम गत्यादिषु । शह धरित्तोत्यस्यानम्तर क्मितोत्यपि कचित्यर्छन्त । तब "तमप्‌ स्ने 
"ऋति धातुर्बोध्य. । भाषाया तु धस्सस्कल्थस्त ल्थोत्तश्यचतितचिकिना '। वि्खिता- सिता आाखिता। 
तरोता- तरिता । वरोता~वरिता । उषकवलति ॥ रति । प्राठान्तरे चमति । घर्माति । श्रमति । 

3582 {9 ४6 (1१188, ४10९ 011० ्णण् कत्रद्वुणुषयः 98 916 
एप्त, 80006 का) शात 8006 ऋ1{0प्र४ 176 फद्ुाला 4४--1 &1४.8118, 
अध, 3 81801८8, 4 पनि, 5 ०४, 6 ग्ाप्शक्ष), 7 १1६28४1, 8 
इ, 9 48, 10 पडदपका, 11 तीत, 12 रक््ुं, 18 गमत, 14 


एणा), 15 पुरक, 16 [30कप, (17 एन) 15 गक्ष &त 19 
2110291 


0 ४6 80०96 पातीता कण्वे, 1, ‰, 3, ४० ¶ धाः पिण्ा भ०ौह भमु 6 $पएधोणक 
(1 651) स्कम्भ ० 8{0ु' (व 414) 8 स्तमृभु ( 418) भा फकापषठ फा फवाप्णठाक्‌ छ, भत्‌ 
पशि णक णया 2 56 २९०4 फः ए 2 15, पया कात एकप प्रत 7 ५ प्प 
शट्‌ + (४४ युचश्चद्ोभि प्रसिता (र्ट ग्रस्त) मुञ्चतस्‌ ध एव्‌ ॐ 9 1५4 शधिधर्काभिते 
श्क्षरे (8) ए०द8. ए 10 1) ( िषृक्षधः) , येन स्वस्तभितम्‌ (ए ६.५ 2 1४1 5) 
{= स्तयम्‌), ५ सत्वेनोसभिता भरमि, (* उस्तष्षय.) एष ४९१ ॐ 85 1, ४९ 11 त्ण्कपाक्नाप् 1 पपरा 
भवी, #6 एष्लुफणिप इत्‌) ए जड एलए0पाणणड 16 0 स्सभित 18 10६ सणकृणङश्प, 

छप्पन (5) चसा (= चतित) 8 ४; चसो कतभ्यतामुतः (क एकप >, 166, 9,) 
019 चते याचने । (6) नि धाष्च्र्यादतछितभः चिषस्सम्‌ (प्ट १९१९४ 1. 117 24) उसानाया 
हदयं यद्‌ धिकस्तम्‌ । (विकसितम्‌) ¶्४८ पणव पक इणवः ०८० 1० 6 [ण 
भगत # पलल 80 अन्य 9 प्त त छा पठ भणष्पोना 18 9180 ४६1१ 


16 098, 1, 8, 890 9 का 0 ध 6 008 शमु दिायाम ५४१ शंसु स्तुतौ, भणत 
चातु शनुिष्टी १ प० ४ सुच 8५त्‌ 70 अण्ठपाच, 98 गखसत्वष्टुरध्वस्याचिशस्ता (दढ 


४0, 7 (ल ए § 35841 ए० हण्ड, 67 





९०४ { 162 19) (= विश्चखिता), उत शस्ता सुविप्रः (० ए०१५ 7 162 5) (= ्रंखिताः 
प्रशास्ता पोता (९'& ए००० 1 94 6) (= प्रशाखितम्‌) ॥ 

1४५ 19७8 10, 11, 12, 18 ४ण्व्‌ 14 876 0 प€ २००४8 कु ध्प्वं छु (कड «व व) 
४ ६06 497 वच ९० #16 भणण ६ उट 9० ऊंट ॥ 48 तरुतारं ० तङूतार र्थानाम्‌ शष्ट 
४०४ ॐ 178 1 (= तरितारम ० तरीतारम), वरुतारम्‌ ग घरूतारम्‌ रथानाम्‌ (= घरितारम्‌ 
०५ वरीतारम्‌), वरूक्ोभि सुशरणोनो रस्तु ("8 ए००५ ए 34 22) वड, ४5 शव्द्टव्व 
प ४18 0० ० किठ्फ ए ज ४१6 शिणाणा6 वदती प्पशप्शङ 0 ध06 891६6 0 क0०्108& ०४७ 
णा 10 एला 1४ 18 एधत ॐ0क्ालः 0 18 श्रह्धोरन्नाणि वैन्रडतच्रय । प्र्6 प06 पषण 18 
०1०९ बप्पश्हुपाद्षणङ, ण प्राण ¢26 ०19 98 उदन्नि ॥ 796 लिणाणार णण 60्पाव ४४१९ 
९८४ 6४७] ०७६९१००१ {७४ तु, एफ 0 11 ङेप., ४6 8106018] 6 धरण 18 €्ध्णिधध० कु, 
7४९ 6७८ 15; 16 17, 18 ४० 19 &€ £.6ण उत-छ्वल, चेर्‌ च्म, धम ४0१ शम्‌, ?0७्व 
पाध ४6 रशाकषार श्व ०४ ५0९ अणि ण ध06 ३" ७ 3819 तिप, इ 0910 इपएइा४ण्५७वे 
१०८श्र भ ष्‌, ०८ श्प 18 ०1116 १ ४5 भप्टणल०६ इद्‌ 1» १९प०त्‌ ॥ 48 श्रग्निष्क्ज्वलिति 
(= उज्ज्वल ति), स्तोम कमिति (= छमति), स्मोक शरिलि (= धरति), च सेमं वमिति 
(= वमति), श्रभ्यसिति वरुणः (=श्रभ्यमति) ॥ 8०००६००७ 6 2४6 श्भ्यमोति, ४8 
गावमभ्यमोहि ॥ 

पर ७00प्राते २७४त्‌ 66 ०९०,० एका 9 64 8 209 


इधर क ॥ बभ्रयाततन्यन्षणम्भववचेति निगसे । ७ । २ । € । 

विका तमुत्स घत शराबभ्रच' । चेनान्तरिक्तसुर्वाततथ' । "जणमभा ते दत्तिणमिन्द्र हस्तम्‌" । स्वं 
इलोतिषा चितमो धवथ । भाषाया तु । वश्रुतिथ । ऋ्रातेनिथ । लगद्धिम । व्रियेति । 

85824. {7 ४16 तषि1&908 (४७२) 826 0धणत्‌ ०6 ॥धाश्ट्ुपाथः 8 
बमभ्रथ, अ ततन्थ, जगृभ्म 200 बवे ॥ 

4.8, चिदा तसु यत श्रा सभ्रूय । येनान्तरिमुर्वा ततम्य (18 ४०५ 77. 29 2), 

भशम्भाते दक्चिणमिन्द हस्तम (18 ४०५९ > 47 1) त्व च्यातिषा चितम ववर्थ । 

1१ पाल नद्डाठवा [रलदपः, 6 ॥४२९ ब्रुवि, श्रातिनिय, लणहिम ९५ बवरिथ ए68* 
0नन््ण्नाङ 

३५०३ । सनिससनिवांशम्‌ । ७ 1 २। ६< । 

सनिमित्येतल्यवात्सि न॑ छनेतेर्धा क्सेरिट । रत्ाभ्याशचलोपाभावश्च निपात्यते \ 

% पावक्षादोना न्द खि % प्रत्यपस्य त्कादित्व नेति वाच्यम्‌ । नहिस्ययवर्याः श्रुवः 
प्राघ्तका. । 

3583 १6 0 55क क फा 501 18 पकशुह्ुपाकलङ् 0160 

पण18 18 161\6व ० समाति ०८ नति २००६ ४) धा6 ड ४5५० 45 अञ्जि 
त्वाग्ने सनि खतनिवास्तम ॥ 7106 क्ण" ४४ इट्‌ 18 १११९१, <€ 1६ 10 0०६०० च ° छन्‌. 
४9 श, प०। < नोाढा0)) ०६ 9 1 कवपाण्ण्ह कर्ण 6 वञ्च 1 106 ० कटा 000 18 सेनिवाखम्‌ 
९11 10 11९८०५९4 ए सनिम्‌ ॥ 118 60 छरछनिक्यसम्‌ः 18 ए९ब१०, प ४6 नकडडालकष] 
(लप ९ ॥१,6 सैनितास्तम्‌ ॥ 

६८ ---¶१€ 10106 ०? पाक्ष ८ 10 ४6 २९१६३ १068 ००४ पभ6 ङ णश्च 
48 ह्दिरयववयोः शुचयः पावक्ना , यासु श्र समक्ता , ऋन्ःका, ० 8५८ पाचिका ब्रलेामिक्षाः 1० 
(16 नोणडडटनि 111ला४्प ९ (866 $ 3 45 3 &6४) 

। क) ककः ~ 
, ३५०४ । घोालापा सेटिष्ठा । ® । ३2 । ७० । 
"दधद्र लानि दाशुषे" । "सोमे दवदगन्धरवकिं । "यदतिनिरसनये वन्तु" । 


+88 पष्ठ णप + 54 ^ एथ्एण [ण 1 कए ४, §90 48. 





वमन 


3584 (06 क्रप्‌ ग व्व कवे (त्तेः (0 प्क्०ौड) पक्ष गुपजणननी 
४6 6146 प्रा ५ इपणीप्णनध १९ १५१ 


48 दधद्रन्रा दशुचे (६४ 7 ॐ 8) सामा ठवद्‌ गन्धर्घाप्र (द्व 2 88 41) प४प् 
४19 यदपिनिर्मये दवत्‌ ॥ । 


४५८५ । मोनातेिंगते । ऽ । ३ । ८१ । 

एति शस्य 1 "प्रभिशन्ति प्रत्ामि'। सेते प्रमोणाति । शप्रस्तिशिचाऽणएकते' (सरम५) । 

3585 {४ ४&€ दरनातेतत कणी 15 शाजलाल्व्‌ एन 6 ‰ ष क 

64४ प्रभिर्मान्ति व्रतानि (8 ‡ 10 5) 7४6 न ए०८्०ण९७ या (प्रसिति ९५००४२१४ 
० पद) ए पपौ 4 15 फक्‌ या ४४6 (षकर्पदढ+ > 0४३९८१० प्र मीणा ॥ 

छि ए, 3 96 8 92269 इफणष्टठाऽ न्छपष्णश्चादौ 80४९०4४ प कि &68 116 


४०६६६ दृट्‌, ४९६ श्रत्‌ (स्ति) ५११ ४६०४ 06 408४ = गोषर्०टः चिद्‌ ॥ 8८४ 1० ४6 
एणिक्षणत्‌०्छ, पा68 ए वारश्प्ाधतु, 


१८६१ बहुलं छन्दसि 1 5 1 ह । ९७ । 

"छलमा इदम्‌ 1 

स्तेलेढ, तिप. ठंडमाच प्रपृक्सत्वाद्धलक्ष्याविलेाप । शत्व विभी । खंडि ताथा तु नेभे ~ 
(१६०) इति यत्व -। "लाप. शाक्रलपस्य' (६७) दलि वलेः 1 गभिरदा रकच्पातने' लुढ' 
"रतालरान्तष्यः (२०३०) इति कद्ध । डभावण्ड्ान्द सः । श्रट श्चेष परवत ॥ 

व्हस्ष्यगुण ' (०४२) 1 "खि घ (२४१) ) “^ लछाविषु छन्दसि चा वचनम प्राङ्‌ से। 
दढनयुप्धाणा ^ श्रध णतक्रस्वा पुषस' श्तक्रतव । (पथ्वेकभ्येा यथा गे । पचते । 'नाभ्यस्स- 
स्याचि-' (२५०३) इति निषेधे । + बहुलं छन्द्ोतवक्तव्य म ‰" । श्रानुषगज्ुजञाप्रतः । 

3586 111 ४७ ४74४8, 8 810द्धा= 6गाह०पद्णद्‌ व) पष्तकप्र; र 
वेड 268 ता रनाहल्‌$ भ€ कद्ठुा०€४॥ ५४" पथिः कड कपु 5244 ॥ 

48 श्रा श्वेदर खनिलं सर्वमा; ॥ ९15 श्रा. 16 ०8७व २8।०४॥ ०१ श्राक्तीत्‌ ॥ 


फिण्छ --श्रा" 18 ४ पर 6ण्णर्भ्व श्रज+श्रस + लङ, + तिप । 1106 दं ४086 फ०प्रात्‌ ५४ 
००९ छ़॒ 8 2925 १७९१ गर ७ पर = 80 ९ ४१७ श्च + श्रस्‌ +त = प्रास (६४८ 8081 ००४. 
80४१६ तु 18 61105 ७ प्र 1 68 § 262) णन पार सू ५ नाण्णड्ुल्ते 0 इ कषात्‌ षले 
8 0 ९198४९५ २ अते 6 ॥ \४९ श्रार्‌ । 0४091 ए इतप्ायाकि, ॥16 एर्व ० क 18 करान 
एय णा (3 1785 167 कण्वे फर एला श्राव्‌ + (060 पड य 1 नावन्द्‌ ४ शा, 3, 
19 8, 67, ४०0 8० € ७४४९ खम्‌ श्रा ददम्‌ ॥ 

इतण ष्ण 10 यभिर्वा । 1४18 ६0 ४०८8 (लु) ०१ रन्त ५0 ८०००४ ' (७ ए 
911५ 1४६९8 [186 0 8 25380 16 %४इला65 ० ददु 18 #08 एष्रप1८ पछ्पाण्पधो 

8 शा 3 1605, 9 षाय 18 8प081४पव्त्‌ {07 शषा दं 2/1 उ 10 ६16 परणण्रए 
सष्ठ १० २180 10 #6 कफर रप्र 9 ए 3 109 प्ल मार्कण्डं 
पति 10068 पण १3606101 ४० ९86 88 मपा &8 0 जपम कप०् द पल प्प 
प४0ध9ः 0 ४06 §€क्७ा प 896 {0 ७६४८४ 105 2०१००११६ 


ए "4.1 प५७8 १५५8 ४? ६० ६७ 60 ० पह (धा 5०0६, 3प्व) नोणकणः 9 
ण ०0981 भुगूमा ०४१10 19 616 ए9त०३. = 5 शम्ब ० श्रतं पूर्णा दर्विं ७ पर्णा द्वी, श्रा 
भ्रग्रनत्य; (६.8 7९१३ 7 97, 2) ण शतकस्य प्रभवे बुध्ये यथागवे (क ४५५५ 1, 43 3) 
०४ पथे, कुभ्यः, किकिदीव्या), शिंणिदीसिना ४ 1॥ 

ए ए 3 87 भल ५8 6 १०४ प्एषप्र्ण$्वे 0 ४8 एतपणापापण्काह शके, ज 
ष्च 1५ ६6 प्छवप्ष्डवं एध, ० ४ ००४, एणा 8 8द्र४व0दप+ ४ एषड्प्णोष्ड पवद 
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ॐ १०१९} 9त 2४910 90 11द108८णड़ प ॥ 06 भितकाण्ड पद्प्पकै (0१168 ध, ९६९९0 
धणा 


एकाय --70गा6 18 वोपप 10 ४४७ एतत 45 श्रनुष्रक ज्‌जाधत (प्म ए०व, 716. 
# 10) ४९ लेद्‌ ग ज्ञुस्‌ ॥ 

३५८७ , नित्य छन्दसि 1 8 1 ४ । € । 

छन्दसि िष्ये चड युपधाया ऋवरौध्य -ऋअऋचित्यस्‌ । श्रवीदृधत्‌ । 

8587 8१०८४ ऋ 18 17 ४1810] इप्एप्रफप€्त्‌ 7 1८ (0080485 0 
ध16 [ए6शापाप्रछ ४6 छ 0) ऋ ण 2 (लर्ण इल, 7) ६6 ्लतपण्राल्न्भल्व 
60118 

45 श्तीषधत्‌ (ए १९१४ ए 8 8) श्रवोदूथ्ताम, श्रवीङ्धन ¶ 

३५५८८ । न च्छन्दस्यपुचस्य 19 ॥ 8 1 ३५। 

सुत्रभिचेष्यादन्तष्य"क्वचिङ्गैत्वदोर्धो न । सित्रयु 1 “व्वाच्छन्दखि' (३१५०) दति उर । “प्पुजम्य 
किम्‌ । पपुन्नयन्त सुदानव. । 

“% श्रपुत्रादीनानिति वाच्यम % । 'जनीयन्तोऽन्व व ` 1 ल्ममिच्छन्तोत्यथै । 

3588 1 ४6 (१9९०१४७ ४16 2 परेड ककण 160द्धधाला०&, ग ६६९ 
शप्र0इप्र्प्रग म 10४ न ` 0 ४16 परए र०फणला ० धा 8६९० एरमः6 ४96 
202. 2९7, १० ००४ धुण, 6४९०६ 10. ४06 ०४86 ०1 6 


1108 भिन्घरु , सस्वेदयु , देवाञ्‌ जिगाति सुम्नुयु\ ॥ 5४ पुत्रीयन्त. सुवानव. (?१& \11 
96 4) 

741४.--1४ श"0णापे ९ ८९४6 8६०४७१्‌ पुत ४ ५6 २७६४ 28 जनोयन्तोऽन्वप्रव, ॥ 866 
ल 2 170, ©" ४6 ४; उ ॥ 


३१८८ 1 वुरश्युदरेषिणस्य॒ डे षगर्याति रिबिण्यति । ७ । ४ । ३६ । 

णते क्यचि निपात्यन्ते । माष्राया तु उप्रत्ययाभावाद्‌दुष्टोयति । द्रविणीयति । क्षीयति । 
रिष्टोषनि । 

3589 {० #€ क ५०१४ दुर्स्य्‌ , द्रशिणस्य्‌, दृषर्यति ००५ रिषण्यति 
216 1716 पाक] 006 

48 श्रधियोना दुरसय्‌,;, ( = वुष्ट्यति 1४ ४० ४२ क्यच्‌ ‰04९व {0 दुष्ट), द्रविशष्य्‌, 
विपन्यया (दविग्रीयति, ४९७ द्रक्िणस्‌ 18 ६०8४१५६8 ८ द्रविणा शप्तम्‌) = वृषयथति = 
शुद्रोयति (वृष्‌ 9०९86४९0 {०८ वृष) ॥ रिषययति = रिष्टीयति (रिष्‌ 8५१७॥1४०४०० णर रिष्ट 

३५९० । अश्वाघस्यात्‌ 1 ७ । 8 । ३9 । 

गप्रश्व' प्रच एतयी चचच्यातस्याच्छन्द सि । “शर्वायन्तो मचवन्‌' । "मा त्वा दृक्रा ्रचाघव.' ॥ 
नन च्छन्दसि" (५५८८) इति निषेधी नेत्त्यमाज्रस्य । कितु वोचस्यापीति । श्रत्रेठमेव सूत्र ्ःपकम्‌ । 

35१0 1४ ४06 (80088, 107६ 4" 18 इप्एड्र्पव्व्‌ 7 पाल पन्न 
0{ 2६४ 9१ %‰&, 06016 16 [0610078 प १6 &#4८# 


48 प्रश्वावन्तो मघवन्‌ (ए ए 39 98), मा त्वा हक्का श्रचायघो विदन्‌ ॥ 216 180 
14168168 ४08६ ०0€४ ०8 ० ४०४ न0हप्लय ४४61 ₹०क६। 19 ४४0५ ४९व४ड 0०1€ व्यच, 
98 १८१८ 79 ण 4 3४ 8, 3588 566 एण ४० 7 1 8 (6 कणत्व अद्यायं ०८०४४ 
0 द्व् { 120 7, 27; 3, 


90 पड अणष्$भा६ हणप [0 [7 0 एना 68870, 





३५९१ । देघसुश्रयो्जञषि काठके । © । ४ । ३८। 

श्रनयो" क्धचि श्रातस्वादाज्जुषि कठश्ाश्वाणाम । देवायन्तो यजमानाः" । शुष्ाषम्तो इवामदे' । 
कृ चलु.धव्दो न मन्त्रमान्नपर, कितु वेवोपरलछक्र । तेन ऋणात्मकेऽपि मन्व यजुवेदस्ये भवंति । 
क्रि च ऋग्वेदेऽपि भवतति । घचेन्मन्तो यजुषि कटणाखाया दृष्ट" । "यजु्रि' एति किम्‌ । (देवाश्जिगाति 
सुश्रयु.' । खहबुचान।मप्यस्ति कटणाखा ततो भवति प्रह्युदाहर्णमिति हरदत्त. । 

3591 16 108 %" 18 प्र ०६्१पा६९व ए ४06 78] ० शछद्वः शक्व्‌ 
ॐ 06076 16 06०1५१6 &#2८#4 10 € र भप्ड, 4४19 र, 

#8 देवायन्तो यक्चमान“ सुष्बायन्तो चैलामन्ते । प्रक 1१ ४९ ४५१५६ 7 009९८४८६ देघाच्जि- 
गर्त सुश्रयु. । 40601 17 ८० पि 8१४१९४४४६. धी\6 कफम = २४४४४ 1211; ४018 ९०५११९४ 
€ दन) 18 ६६१६९४५ 1100 ८06 1९५४४ 80६८६1४ 9 ४५९ ट २९१९. ०1 ४४५ ए ५ ५180 
198 & द्धम 008 ष 0० ७6 8 10 ४06 कश 9 008९८7९ सुख्युरिद मालात्‌ । 

४ ध18 उपि, ई धुप) 1§ ४०४ ००06 फ्डभद्‌ ६0 ४06 भप्त, ०६ फप्राह ध9 
४९४ 19 ह्णा, = प्षलार्नलि6 1116 एणा कयो शृण ४०९ पष्ण्न9 ०१ धो ग 1२४ ४५५४ 
१180, 17 1६ 18 छिप्णत्‌ [४ ४९ रश्रुणयः ९१६४. [४६ 18, ६06 प्रह फणा श ८० ४ ५1४ ०६ 
6 ए प 6१8 8180; 19 ४४९ ह ४९१९४, 1 1४ 06 8प्त & कवश्द्& ततता 18 00४५८ ६७ 
{४5 ¢ ४०१ शभुपम ९९०५० ह ध 8४६४५. 


३५९२ । कव्यध्वरए्तनस्यचि लोपः ! ऽ 1 ४। ३९ । 

कचि" शथ्वर' “एतना' एषामसत्यस्य खोए स्यात्क्व परे ऋचिविषये । ख पदधा निचिद। 
मव्यतायो * । श्रध्टयुं घा मधुपाशिम्‌'। (दमयन्त एतन्युन्‌' । धातेदं ' (३००७६) । कष्ठातिग्रच किच्च 
(३३७९) । , 

3592 1० ४०० प्ट ८१४, धल 7781 ग कति, अध्यर 910 एतना 18 
त10]ण्‌0€व 0९078 ४४५ [61101919 811४6 कयचु ॥ 

ख पुवेवा निविदा कव्यतायोः (एष्ट 7 96 9) प्रध्यः वा मधुपाणिम्‌ (एष ४७०५ 2. 
41 3), दमयन्तमएतन्यून्‌ (748 १९१४ + ?५ 6) 

9 णा 4. 4४ 5 3076 हि ४ इप्ोढत्प्ल्वे 0 ४5 धारण श्धात्ति ए6०)७ 9 
धिर 06६1५19 फा त्‌ 8० [दए ६प पण्ठन्भजक क ठ एका 4. 43, 8, 3531 श्वि 18 
अपाऽपत्लव 01 ४४९ हा ० जलह्ाति १००८९ कृत्व 1 एण 19 006 एन्वन्क पदत्6 18 तार्लकि 

३१९३ । विभाषा छन्दसि । § ! ४। ४४ 1 

महित्वा शरीरम्‌" । चोत्वा ला । 

8595 2 18 0 इप्एडपध्यन्व्‌ शिः क एण प 
1116 (1080488 

48 हित्या शरीर यासध्य) ग दत्वा 180 1४९ 1०४६ दे गष, 4 69 १609 आजौ 
४४6 11906 9180 88 9 १५९1० 117९ 

६५९४ । सुधितघमुधितनेमधितधिषषधिपीय य । ऽ । ४ । ४५ ॥ 

शु "वसु नेम स्तत्यदव्य दधातेः क्ते प्रतय शस्व निपात्यते । शमे माता सुषि छ 
शासुः । वसुधित्तमग्ना 1 नमाला म पास्या) "्तिन्यपि दभ्यते । "उत प्रतं वसुधित निरेके । 
चिष्छग्बल्‌' दकिण इन्द्र हस्ते । धतस्यति प्रापे । शुर रेते धिकोयः । प्ाशौलिंक्‌ । चद्‌ । इटो! 
(२२५) धासीयेति प्राप । शरो भि" (धमे) । 

^< माखण्ेन्द्र सोति घक्तश्यम्‌ _ ९" । मद्धि.  धर्यद्ध' । श्यः स्वतधसोश्परसश्चेष्यते' 1 
स्थतर्वद्धः । ऋवतिरुन्‌ । ओभिनमघो येवा ते स्व तषस्तेः । तु" इति चतरो धातुस्तस्मादमुन्‌ । ध्वं 


9० ता तथ णा 83596] प्4ण16 पिह १1 





तत येषा तै स्वतर्घद्धि. । शखघर्षद्धिगजायथा. 1 "मिथुनेऽि । "वसे {शच्च इत्यसिप्रत्यव दति 
शैरदत्त । पठ्चपादीरीत्या तु “उष क्रित' दरति प्राण्ब्याख्यातस । “न कवतेषं डि" (४६४९) । 


3594 {096 1जाज्का& 8१6 ४€व्‌1त 078 26 3116 प्राभ्य प€त्‌, 
शापशुऱ सुधित, वसुधित, नेमधित, धिषव ६५१ धिषीय # 


07 ४686 8१९, सुधित, वसुधित ४४१ नेमधित 9८९ 10106 {०1 ४6 २००४ चां क्रा 
४06 89४ क्त, 1666460 ए सु, वसु भत्‌ मेमं ॥ ^8 गमे माता सुधितम { ट ४९० इ 27 
16) (= सुहितं तर, ४ वसुधितमग्ना जुहाति (= वसुहित) € ०५ वसुषिति 18 ४ एध 
४,९.7४ 2 6000 6पाात, &60०पवाण् ६० ति १८०९०६४ 1४ ४१6 ४९४ 2४६४818 1 18 €2एशष<्व्‌ 
98 चसंसूना धातारं प्रदातारम ॥ (९ {० घसि ध क्तिन्‌ 18 ४18०9 क्पिपते 1० ४९ 
४९१५७ &8 --उतश्रवेतं वसुधिति निरे (518 ४००९ 7 90 3) नमिता न चस्या (818 
४००४ इ 93 13) (= नेमहिता) ॥ नेम ००७५8 "0217" धिष्ठ 13 12९०४४१९ 2५ ९४, 
8 धा, पभ 6 18 ०0 160 णु01108४०0०, ४8 चिष्ठं सोमम्‌ = धत्छछ ॥ ष्व वजम्‌ हस्त श्रा. 
ददि णच्राभि, (एष्ट १५०१४ ए 18 9) विषय 15 8९6।6५१९ &$पणष्यडषवर 1४४ ९ 
8& भ चा, ४06 76द्णकषः {णण 06798 चासतीय ॥ 8० [आ 4 106 

एषणा ५ 48 8 449, त्‌ 18 उपछएऽ्पत्ड्‌ णत पाल एषम्‌ ० कट इष्ण श्रप्र [०6 ४ 
९8४86 60४0४ एश्ड्वाणणषणड फा अ ॥ 70 ८06 ए6व४8 ४018 इपडध्रपप्०य ४९६68 71968 19 ४५९ 
९986 ० मास्त ० 

04 ८4 -- 116 त प एहप्पप्ल ४९8 01866 1१ धत &0180088 0४ ६6 णक ण 
बाघ & 11४5 माचििः, श्रर्विमि ॥ मास ७०५००९३ मास्‌ ४ धा 1 68 

100४ ,--7४९ त्‌ 8०९8॥१४प्र६०ा 870पात्‌ ६४६6 [0166, &060प्वाणठ ४0 एरु), भपमः 
खवू, स्वतवस 9" उषस्‌ 9180 48 स्वदि" । स्वं वस 18 १९०९० ८0४ श्रवत्‌ 0 ०४९०४, 
भध ४06 भरि श्रमुन्‌ #०द १९ एष्लीड घु ४ = 1४ फन्दा "6 086 = 10660ध्प 18 = ०० ' 
86% 1 ४९०४ 7, 35, 10 , 4 

416 ५०६१ स्व तघष्ठं 15 १९५८1१५ ० ४०९6 २००४ तु 1८9 ४06 90 श्रसुन्‌ 2130 एएली ड 
स्वा 1४ ५९४०४ चनचघान्‌ ० ण्न 48 स्वितवव्मि, । 86९6 8 8688 णणश्प 
उर्षाद्ध ° ४४ 1० खमसूर्षद्ध श्रज्ञावथा, (र १५०९ 1 6 8) 

ग¶8 फ्णप्व्‌ 13 001 प्पत्व्‌ छ्‌ ४5 तिद गहि पानौ 18 पलमक 25 कित्‌ पलः वस्‌ 
(866 एत [ए 222 व 238) 1118 18 #660ष्वापष्ट ४0 ४5 छएणाठय ज = प्रन्म80३.६४४) 
70 10110०6 €%त6४०४।क़ ४6 108४ एष्व छिवीपत्ड प्0160 60081846 ० वृषला एव = [7 
816 1०8611४ (1६व्‌ा 80४9 ० 2196 २९१४३ ® 11996 उष" कित्‌ ४८१ २०४ वस्ते कित ॥ वसति 
सूचय सष्ठ इति उषा ॥ 

98 ४ 4 ०३५ 8 2641, ४ एन्य 18 ०० 8प्एडध्या6त्‌ प 6 @पत्ध्प््ण म 
४४९ १९१८}110४१७ ० क्ष (कघ्रते) 7८ 6 पप्याशफठ = 6 एकव ४018 ष्मणा ५ 
01168 #0 ६6 00४ दक्षु 2180 

३५९१ । एषेशछन्दसि । 9 । ४ । ६४ 

पड्यभ्याषस्य चुत्व न । करोकृष्यते । 


3595 {1176 28[‰४९1 18 10 8प०8्प्ट्व्‌ 7 0९ कपप्चपष्म्‌ म € 
260 पात ग वृता" 111 ४6 0097१४8, क060 प 6 [0त्ल51१४€ 

48 कारीोरष्यते यन्नक्ुणाप , ०1061186 चरोकष्यते कषीत्रल 

६५९६ । दाधर्ति दधेतिदधर्षिेभ्रतुतेतिषकतेऽलप्यापिनीफणत्सपनिष्यदत्कसित्का- 


निक्रदद्ुरिषदुषिच्वतादविद्यतत्तरिजतःसरोखुपतव से उन्म ग्रेल्यागनीगन्तोति च 1 ७ । 
४ । ६५ । | 


१9 भषण उण ^ 7५ हि^पण्यभ [९ या 6 णा 59४96. 


प सी 








1 श । 


एतेऽष्टाट श निपात्यन्ते । श्रादयाद्यो धडा धारयते! । 

भवतवदलगन्तस्य गुणाभाव) । तेन माया रकी "भ्यते । 

तिजं लगन्तात्त््‌ । एयतंसंटि हलादि प्रोचाप्धादेः ?फस्य लत्वमित्वाभावण्च निषात्यते। 
"प्रलपिं युध्म प्य्लमतयुरन्द र.” । छिपा निर्दयो न तन्त्रम ! ४ प्ति दत्त डतः 

फगातेराद परस्य यड लंगन्तस्य शलयेभ्य मस्य नीणागमे, निधात्यते। "श्रन्वीपरन। ५५ । 

श्यन्दे सपलस्य यक्धलकि शतर्वग्यासेस्य निव । धातुशकारस्य पस्वम 1 

करोते्धङलुगन्तस्याभ्याकस्य चुत्खामाव । "करिः । 

क्रन्दसुडि छनं रङिवेचनमभ्यासस्त वुत्पःभादे। {निषाममनच । अनिक्रेदंस्ज नवम्‌ । श्क्रन्दो 
ष्दत्य्ं । 

नविभकरम्यासस्य कश्त्याभात । मिया भरिज्देष्रधोषुः । 

ध्वरटेधं ९महरन्य शरतर्वभ्यास्य विगागमे धातं कारलेापश्च । दविध्वत रस्म सूयैस्य'। 

दुत ,&९ \श्रघारणाभादोनत्ल चिगागमश्च । (्दविदुतक्छीदाच्छाशरुवान । 

तन्ते. शपि भलावम्माखद्य रिणागम, । अल्ला तरित्रतः । शपः शर्तार शल! दितोयेष्तः 
खचनेरीगाममेऽभ्यासस्य । 

कञ्ज शतरि प्लावभ्यासंस्यं रक्‌ । 

मलेलिटि यालभ्थासस्य रकं धातेञ्च युक्‌ । यमेरा पूदैस्य सलि प्रलावमभ्यासस्यं चुत्वाभासे 
नोगागरमश्च । श्वक्तयन्ती वेदा गनीगन्ति कणम्‌ । 

3596, र ८116 (17 &०द१५ 916 पात्‌ ¢< गारं लद्टस्ल {४ 
ए९्पाश्णङ्‌ प्व्वपुणोालकल्त {गग8 --1 ववम, 2 वभव, 3 5९1९0४६ 
801, 4 ०४ 5 ४छनह / रप, द + कष्णृष्याद्छ 8 शनि 8801- 
80$२त४४ 9 प्रका 10 121," २१8३४, + 1 पमा, 12 वरणतप्चरश्षक्ी, 
13 वएणवु पथय 14 प्ल, 19 अडपिछा, 16 एकष्य 17 018. 
108 ऋत्‌ 18 8 ९87189६, 

वर० प०\१ छन्द 15 वाक 1 0 ह 5069, ए ०५ ण क्न गृणा शत 
दाधर्ति, 18 छलः 0) धा दण्डि ण धट कण्ण द्धः श्रवश्याने ० णण ञ्‌ 19 16 
ल॒ भः यङ्क सक्त ४0676 15 10 6णाणट ण 6 कणपुषछः अण्व लोषरण्ध०ां चि ॥ (४) 380 
४18० दद्धं तिं 18 +€ णता 10 51, प्रा सक्‌ कपु ० ६ 9719080, (3) दधिं 1 1८ 
४6 % प्ण ० चद लुकं ४१८८० 18 पठ पशटुणभ्छपु, (४) सश्चत 18 ८0 रु धा 15 वप्र 
‰1*6 ( यढ लुकं ) 1एलप्ध ४, 111 शष्गान्मर काण पप्र (6) श्रन्ति 18 हण धौ\6 २०५४ गु 

इधर्तिं ) 19 0 6च्ल्ा, 2४१ 70७०, 69 र्‌ ० काकु 18 ५६ 6110480, ४0) १५५२५ 
ए ४1 ५ 60, कप्‌ षठ र्‌ ए४ (प भाङम्प्‌ {3 ले ४ छुपोढलकक 1018 पि्ऽ 18 ६५१४१ 1 ४6 
३१ ८1807 "180 28 श्र -त्ति दच्ते ॥ श्लथ युध्म यल्ङत्युरदरः (चह ४०१९ ४ 1 7). 
शर्लाति रच उत (¢ ४०५१ ४141 18 ६) (7) श्रा पनोफशत 18 000 कणु पा श्रा १४६ 
१। ला श्त छतु प 16 धवत्‌ ४५ पदु लुक, क्व्‌ प) = पल्वपा८४० मौ ७ धवेतल्व (8) सष 
{निप्यदत्‌ 1 4167 स्यन्द छदा धो कदोकडापणय पम, 19 ४6 [षदलाक्ा४९ कषा [४९ का तू 
४१४, तनि 0610४ कतेतेहत्‌ 10 16 क्ग0क45 ४ धल १००६ पं 14 नो४इन्व # चप ९ |+ 1 
ठ न्ष 18 10६ कएल्नाप्लकक ०60९) १४0 कधा एशएण्डा् ००8 &80 6 1४१९ पा दमवद्त^ 
४8 श्यः एनिष्यदत्‌ ॥ (9) करिक्रस 18 0 क ( करेति ), 10 ४5 वद्या ऊष प, काक 
श्रद्‌, | (€ 21079४6४ धला6 18 09 0815681 ०0१6 (णा, 4 69) कत्‌ हि 1४ स्वपन्व्‌ ६७ 
नि पश्वप्ा०४८6 (10) कनिक्रवेत्‌ ५४ प्ररं पा पह &जइ६ ऋऋ द्ध २९०५1५५४, 
पथम€ 28 ४0 गौप्षत (ए ¢ 62) त ४6 स्व्वप्युनाक्मर, ४पत्‌ ४5 एह्य नि २४ कद्मष्द, 
ण चरर 6ोकन्छाणक्षो [परापत चाह कण 28 शअन्रन्ीत्‌ ४ कनिक्रदछजलुषं (84 ४९१४ 17, ‰., 
4), (11) भरिभत्‌ ण्य भर (किभति) 1 कष प प्रण श्धु, भकस द मं ४1, 4, 26, 


पणि 





एन, आ तह णा 58606] ए फाला्ेणणछह, 73 


क नाक म 





1000४ 196६२४, 8०१ हि 18 &वत०व ६0 ४९ प्ल्वप्फाण्छछ = तदे भरिभ्‌ उषधीषु (छ 
४०९ {7 4 4) (12) दोशच्वत #०० धद (च्वरते) 2४ ४० कक [पद इक, एणान्‌ 
पप्रपएलेः फचणणाफध्नर5 गष ए शि 18 90१७१ ४ ६ ८६ प 011684६, ४१६ ऋ 15 60७, = संचि- 
श्वत. शरमयं पर्य्य ॥ {क ४०० उण 18 4) (18) द्िदुदयुतस्‌ 18 000 कक, षि खम 
11 ६४६1, ६6७ एह प० ९९...78 जप ज 6 66, भातः क्रं 0 ४99 चि ५८९ 
४४०४ (14) तरिलत "४ बु (नरति) फ शप ईक, इटणलकहे शपाम 9णव्‌ {र ४९५५१ 
10 20107288 शषटिर्जा तरित {पि ए०१९ 1४१ 40 3) (15) खरोखपत ८०८ खघ ए ¬ ४ 
४४, 460प४९६ २४ साः ^ च्पृवह्वे 0 ककु द 16) वरोष्ेज्ञत ०८० दुक्त ण $ , 6.४ 
२४९ री २४६०४०४१ {17} नभं ज्ञ 0० सज्ञ ४1४ लिट्‌ ( २७५६७०४ ) शाल, ड ६०१९१ #० ५४०५३» 
४४१ थ 244८प 1५ ४४६ १००६, करात्‌ {1€76 18 7० ४114401, ७९०४०8७ ४९१९ 18 20 870४४ ल्छणोन्- 
०४६९ पतक = 18 1.64 ए 2 114 1810 ए पप्भा$श्व्‌ एकु ४४९ 7७148 लर पठ शप्र ४ 
86 (18) श्ना गनीगन्ति 18 6 गम फा ४०९ रप्दण्डयत्नज्य श्री, यप ४06 एत, कि ३1४, 
लात 26 ^ प्प {षि >+ 62), ४४ कपषटाणव्णः न॑मे 28 ०0० वयन्ती खेदा नीयन्त 
वर्णाम्‌ ॥ (818 पऽ ९ "ह 3) 

पू४6 ० दल 17 ध 8 पककयन [पव1०६68 ची भकः णड हाकयक्षः ६०9 १४८९७ 
€ &{80 1० 8 1961४54 


३५९० ¦ खसूरघोतरि निगमे 1 ऽ 1 ४ 1 ® 

सुतर्िट परस्तैपव युभागमोऽभ्याखस्य चात्व निपात्यते । ऋष्टि समृत स्थविरम्‌ + सुशुव त्ति 
भिवियाम्‌ । 

459४ 3 6 90908 उथ50िए 28 वप्रद्ुपोष्यो़ वणल आ ४8 
०८. 


1६ ४७ वलपए७व्‌ 3\00 स्ु । ११४5 अष्टि सरूव स्ववि ०६०8६ सुते ६ 8 609 1४, 
18 10 


३४९८ । बहुल छन्दसि । ७ । ४ । ७६ । 

अभ्यासुद्वेकारः स्याच्यन्दसि । शुर विरधष्टि' । वशररेतण्द्रमं 

3598 न° + वारलाहशुफ़ शपएडतध्धषव्प्‌ 9 € तला, । - कणः + 
४०५७] ० ४06 एछवएफात्क€, 10 € पएन्वप्ूास्च४टवे हा ल्डनप-ज 


8 पर्णा विर्वष्डि (६० भ्रू) 
इति घप्तमोऽध्याय । 





^ ८7 रा. 


४५९९ । प्रसमुपोदः प्रादप्रस्णो । ८।९। ६ ॥ 

शषा ट स्त; पादपूरणे । श्र्रायमग्निः" । सखमिद्युवसे' । (उपोप मे परामशः । “क्रि नोह 
श्षेते' । 

3599, 7, 50४, व, धतु ४ ०४6 2616०९त्‌, ऋ 0 80 तण 
711, ४\6 0०४ ग 9 #€86 18 00४}}6६6त 

॥१ प्र भरायमगिनिररतम्य भ्रव (£ प्रा 8 4),8 उभि शुवे षन्‌ ! (छण ४००६2 191 1} 
छपोष मे पदाशश्च (81& ४०९ 1 126 †)› कि-नोदरुदु दषंसे ठात्तवाड (8/8 १००० एष, 21. 9) 

2६०० । छन्दसीरः । ८ । ₹ । १४ ॥ 

ऋतर्णान्तादरेफान्ताच्च परस्य सतोमस्य वः स्यत्‌ । (हरिधते दयश्लायः ! मीन £ 

19 ध 


१4 पष्ट अणाठनता+ णण, [णण [आ ठप णा §366, 


भिका ्नो 








पपि 


8600 प ४06 (1971488 ० 1 शप्रठडन्रित्ैहतव्‌ णिः धार आ ज ऋ 
€ ६16 इला लात्‌ह 1 ९१० 


4.8, हरिवते द्यश्रलाय (18 ४९५४ 11 62, 7), 0 © 6६८४४ 60 मा द € 0946 
गोघ्न & 


३६०१ । अनो नुट्‌ 1 ८ । २ । ९६ ॥ 

श्रच्रन्तान्मतोमुद्‌ स्यात्‌ । “्रचण्वन्त" कंवन्त ' । शरस्यन्धन्तं यदनस्था भतिं । 

3601, (116 भि ४ ९४8 616 शप्ह्फल४ प आ 1106 (क्षात२७ 
करल 9 8४6४ 6041108 11 ८2 


48 श्रत्तयघन्त, कर्णवन्तः खण्वाध (7६ ४०१४. ॐ 71, 7) श्रस्यन्वम्‌न्रयदनद्या सिभर्सिं (1 
१८५६४ 1 164 ५) 


३६०२ । नाद्ुस्य । € । २ । १७ ॥ 
माभ्तात्यरस्य चस्य नुट । शशुपचिन्तर ' । 
“%भूरिदाद्नस्तुड्‌ वाच्य ^” । "भुरिदावत्तरे क्न ' 1 
५५ इट्‌ चिन, % । शयीत ` । ^रचीतम रथीनाम्‌" । 
860 1 116 07081188, {116 2६68 4" 87त्‌ 22 6८616 ४16 
२,५६०6६ 7४ 2167 & इला 11 #, 


16 28763 तरप्‌ ४० तमप ४० ०9116 च। (7४5 सुपथिन्‌ + तर = सुप्रथि + तर (ए71), 
#/ 4) = सुपथि + नतर (भा 2 1 7) भट सुपथिम्तर | 

4८ --1]\€ १०६०९४१ तुद्‌ 18 ६१4९ ४५ {1686 88 ८९8 गरलः भुरिदातम्‌ $ १8 भरर. 
दावत्तर (1 3 74, (८ ढि; 18 वनिप.) जन (78 १८०९ णा 5 39) 

2८ --- 7,0४ह द् 18 ४6 इप्एश्रपध€ ० ८06 80४] 9 रथिन्‌ एण? सर १४१ तम । (४, 
0 र शिन्‌ 18 :01016ते ए ४८ धि दनि 11) 116 86986 ° मतुप. 1 116 0) न्‌ 16 {16 
९11१6 ४ ४ 3 7, ४४ पला 0८ चठ 800६ कण स्थि ४0 [णाह क 18 उणएदत्पषट्त्‌ 
ए ४८ एच्डलापं एदप्धाप्य ह ४6 [गाह दै एकत इपऽधपा6वे त (06 कण मु ठ रथम्‌ 
28 रथिदं + तर, ४,८४ ४18 1008 दै एण कडवा, 16 एकपात ४०४ 06 त्गणृछपफदह्व ङ्क 6४४ 
0०5० पराध ल एषल्ल्वाण्डट क 1960 द च्छत्‌ प्त एला फए0णाव्‌ णान्कऽ (कणाश्च, सथितः । 48 
श्चोतरः, 8५०५ रथीतम रथोनाम्‌ (7, ४०८५ 7 11 1), © ड दै पकक 19 त्छाशतछ्ल्व्‌ ६७ 
0572 0016 रपी ८६ रश्च 1४ ४16 86086 0 मतुप । 


३६०३ ! नसत्तनिषत्तानुचप्तरतसतगतनि च्छन्टसि । ८1 २) ६१ ॥ 

सवेनेजप्र्षोरिपर्वाच्च निष्ठाया नत्याभावा निपात्यते । गसत्तमञ्लसा' । निप्समभ्य श्र 
गतः” । प्रसन्न निपय्णमिति प्राप्तं 1 उन्वेर्नश्नपूरयेस्यानुत्तम्‌ 1 प्रततरमिति त्वरतेः ) सुर्दस्विस्य चा। 
मलैमिति ख' इत्यस्य । गर्त मिति गरी" इत्यस्य । 
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8६२४ । अनन्त्यस्यापि प्रश्नाख्यानयोः । ८ । २ । १०५५ 


५ श्रनस्त्यस्धान्त्यस्थापि पदस्य टेः स्वरित प्लुत एतया. । प्रपने । ध्रगम३ परेन प्रमादे न्‌। 
स्थपदानाभयम्‌ । श्राव्याने । प्रगमश्म्‌ प्रिन्‌ प्रामा३े न्‌। 
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३६२५ । प्रतावैच ददत । ८ 1 २ । १०६ ॥ 
=> ५ += 
रच तषु प्लुता वि्ठितस्तत्रैषेच. प्तुतप्रणङ्ग वदवदयाचिदुते सेते । रेरे तिक्षायन । 
कड पशव । चतुर्माजरावर्रैचै सपययेते । 
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¶0४5 रेगरत्तिक्ायन, श्रोरेप्गव ॥ 
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३६२७ । तयोयर्षाश्रिचि सदहितायाम । < ६ २। ९०८ ॥ 


इटुतेयवंक्ारवकररि स्तेाऽचि हितायाम । श्रग्नरयाशा । पटडवाश्चा । श्रग्नदरयिनद्रम । पष बुर 
दकम । र््राचि' क्रिम । श्ग्नाञेवरुयोा । सहितायाम्‌' जम्‌ । श्रग्नञङ्‌ इन्द्र । सहितायामित्यध्यायद- 
माप्तेरधिक्रार । इदुतारसिद्धत्वादथमारम्भ सवयं दीचत्व स्य श्राकषलस्य च निकृत्य । यववेार, 
एषद्धत्वात “उदात्तस्वरित ण. स्वरितेऽनुदात्तस्य' (३६५७) इत्यस्य वाधनार्घो वा ॥ क 
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7008 श्रग्नाश्यात्रा प्टारत्रा्ा, श्रग्नारयिन्द्र म, पटाञवुदकस ॥ 
पप 10 जट इक ^ फ1160 9 ए०अ७्‌ णा०8 ` 2 01५66 श्रमनारवङ्की । 
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3६11] ४6 "९8९४४ 8८8 ०१६६ ६५ = 96 प्पद्वेह 19 = ०४त€॥। ४0 [0४९२९ वयु ००06०६ (ए्‌ 
4 8 3657) | 

३६२८ । मुस स सदद्व छन्दसि । ८ । ३ । ९.॥ 

र दत्य चिषत्तिक्छा नर्दश्च, । मत्वन्तघ्य च र ध्यात । श्रलेाऽन्त्वष्य (४) इति परिभाक्धा 
नकारस्य । "इन्द्र मरुत्व इह पठि समम्‌ ! (हरितमे दिन त्वा । (डन्दस्षीर ' (३६००) कति 
छत्वम्‌ । 
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प्र) १० ९ अपु ८० मत्‌ ४० वस्‌ ' ? 008९196 ब्रह्मन्‌ स्तष्यामः । ४ १० ७७ भध 
धा धो ४०८९५१९ 81 ण्ण { 00986१९ च यन्तं चिटानग्नि्धाघन्ते । ४४४ १० फक शवक ^ 4 
(४11५1145 2 0048776 है गामन्‌ हे पपिधन्‌ ॥ 


३६२९ । दाश्वान्साहुन्मोट्वाश्च । £ । ९ । १२ ५ 


णते क्वस्यम्ता निपात्यन्ते , "मीढ वस्तेषकाय तनयाय । 

^“ खन उप्रसद्यानम + । क्रनिष्वनि्ा सामान्यग्रहणम + श्रनुखन्धपरिभाषा त मेापसिष्ठसे। 
श्रनुखन्ध स्यं हानिर्द णात । "यसृत्वायन्त वसुनः प्रातरित्व । दण र्रजिप, । 
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प 7] 

३६३० । उभयत । ८ 1 ३ । ८ ॥ 

श्रम्परे दवि गकारस्य र्वा । पषस्ताश्चमै । 

9680 1 ४०४५ फषकु8, 11 16 किट २९०४६७६, 

41118 ०४4 ॥0६द0 छपा ४ पी 8६ 6४, ए कठ) ४४ ह 5पएषदत्मो जक 
ध्५पाफएणश्णफा, 4 १५ हापा प न्‌ सण्णन्ते एफ ६ नटाः त द्ध, तोषा, 10 [४४ 
18 {01ा0पत्व्‌ 0 श्रम, ०0१0६९8 118 णद) नू ६० दु सषा 1 धष [दए एष्वह §०फ् ४ 
प्ा65 ४1616 18 बरु धात 80फलक 168 नुं # दपा लस्िन्‌ स्ता दच्चात्तिणः तस्मिंस स्या दधासि, 
प्श ्ताश्चक्रो । (18 ०८० > 00 8) 

६६६१ । दौधादटि समानपदे । ६।३।९१ 

„ दोघाच्कारय सर्वा स्यादटि मैः चेष्टे रकप्रादस्यी हासाय + देदौ अच्छा सुमती । शद्ध 
डद प्र परोल । उभपविन्यनु दतेन च । 'प्रादित्यान्याचिकाभदहै । 

9881. वट 8 गुद्रछपथो)कु दधरद्रप्त्व्‌ ठ पो 60 # 2 कथन 
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४९ नः ० ए 3, 7 8 पयतेनऽ००्वे लाह कयत्‌ 8० 9० अषु ॥ 1/6 ५०५१ 
छमानप वक ०९७०8 एक्रपादह 1 € 06) 000 #०1418 &८5 10 ०४६ 0 8 8०6 2५08 ग 
४6 १९९९ वषपर परिषा रति (दिष्ट 1 10 19) ख देवी ए्वद्चति (82 1 1 >) देवे 
श्च्छामुमती १ (णह ४९५४ [ए 1. 9 ) महा इन्द्रा य श्रवा ॥ (६ ४०५५ ४11६ 61) 

व्18 फणत्‌ उभयथा ० ६४6 [एषव्न्वााषट ७0५9 18 पठ्तसब्पठण्व्‌ एलार ४ 80 , 80 ६६६ ४ 
४7 ००६।०५१॥ ४४1५ = पपत न्‌ वश एण्नोकाहन्द 85०, ४8 श्रादित्यान्‌ दवामहे श्रार्वित्यान्‌ 
प्राचिवामहे (2 '& १९५४ णा, ध 1), 866 ए 3 3. 

३६३२ । अततिटि नित्यक्। <।३।३॥ 

श्रि परते रा पू्चस्यातः स्थाने नित्यमनुनाष्िक ! मर्ध इनदर" । वैत्तिरीयास्तु श्रनुस्वार- 
सखधोयते । तत्र दान्ते व्य यव इति प्राञ्च । एव च सूत्रस्य फल छन्त्यम्‌ः । 

8682 9 7४88] ४०४6] 18 (८८45 इपञघ्त्पन्वे 0 %‰' एल € 
1160) 1४ 15 णा0फकवे एङ्‌ 8 [6४ ग चब [ककुवैेवतड (2 < परपलु 1४ 15 
०11० ण5व एक & ९०६] छा ‰, क, एव 0८ 7८) 

1५४9 ए 3 9 ४०वकत्‌ इ इपएडलकप्यैण््‌ ण च्‌, ४९ डश एररन्ट्केण ४४ 
प0प] 1 1496 एल्ला कृत्म्पश्ो्‌ कषध ए ६१6 18६ शची 16 ए९बका६ = ऽतिद्तद 10*९8 पं 
४९००७१8६ 80 १५४६ महा श्रि (६ {1 46 2) मदा द्न्रा य श्राजछा (३ $ 
6 1) देवी श्रच्छदीत्त ॥ 

8016 (४ ८ 116 वृष्य 28) २6६ ६ ४3 कपणडषृक्षा 1015 18 क एष्वाठ वार्या 
20001 0 ४५6 1808108 = [0 18 पालक, ४16 = चल०तष्ो ४ ० ४6 अ 18 1५६९६ 
१०५४६६५], 


च 

३६३३ । स्वतशान्पाये । ८ । ३ । ९९ ॥ 

कर्वा । शुवम्त्य स्वनवेा पायुरमने । 

3688 6 #% ० 8 रक्धफक)' 18 6ो181द6व्‌ ४० क्प ४०८८ कृष्एप * 

43 चत्व प युर (& [४ 2 6) {€ छव 18 स्वतवस्‌, ४८ नुम 18 80 $ 
११ 1 83 716 एठपवं 18 461 एश्ल्वे दण तु छृद्धै ५४ ४6 ० श्रसुन्‌ {स्वन्तवेा ल्यऽसीा 
इस्तान्‌) ४ 5९० 9 559 ‡ 

३६३४ । छन्दत बाऽप्राद्चे डितयोः । ८ । ३ । ४९ ॥ 

विष्श्य सो घा स्यात्कुष्वो प्रशब्दममेडित च वर्जयित्वा । श्रे त्रातङ्धतस्यिः* 1 
मरिन विश्वतष्पृधु । ने । “वसुनः पूर्व्य" पत्ति † । शश्रप्र -" इत्यादि किम्‌ । " श्रस्नि प्र चिह्नः । 
भुरुष युरुषः । 

3684 ५0 फ 0प्रणाभरोङ ४6 इपण्डकाैप्रल्त्‌ णिः ४6 णडा 
0606 & कात पष्प कणं [धा क, 10 ६06 09०४8 ; एष प्रलापः 
06016 #=4, 007 2608 3 ५०घो०160 फनव । 

7४३ ---्रमने श्नात ऋ तत्कचिः (ष १८५ शा 60 5) गिरि विश्वतस्पृथु (ए, 
४९0५ पा 98 4) 2०८ 7०६ ४०6 --ङमुन पुष्य पति. (८.४ २९१० उ 48 ॥ 

{प 40 क6 88 ^ 096 0९016 प्रु कषात्‌ ५ १०८६०१६ एणकः 0086४१४९ अग्नि त्र तिहु 
{५४ ४ %6 1), पुरुष पुश एरि॥ $ 


३६३१ । काः करतकर्यतकधिर्तेण्वनरितेः । ८ 1 ३ । ५०॥ 


त्िष्गेष्य स स्यात्‌ । प्रदिवो श्रप्स्कः । श्या ना वस्यसस्करत' । शपे श्रस्करसि' । उर 
परस्स" । सेस न चास मचवस्सु नसछतम्‌' । शश्रनदिते,' दति क्रिस्‌ । चवा ना श्रादति, करत्‌" । 


80 {ताः अणा +र ^ एच्रण्ण [१० [1 दत णा 5365 








3685, 16 1821188. 15 0]180ए6व्‌ ४० 5 17 16 (ीन्मार्वछ, [€पि € 


कः, करत्‌, कर्त, कधि ९१५ कृतः ॥प४ ००६ 8० 1116 91821 (र (1 ८2, 


१" प१ च्रद्दित्रोश्रवल्क ॥ क्न 18 106 40111 ५ क, ४९ च्लि 1५५९) (पत्त छक 4 
80, ४९ ऋ ५ छ 18 2१५१४९१ 0016 ५ * ध्ी% तिप †1111५ ५6 [१९५ करत, धतत 18 
€]श्वल्व्‌ ४ णू 1 68; श्ण्तव्‌ पोल ११६११९४६ ऋऋट 1 10६ प्पतल्व्‌ [क ४, { 70 3 01111115 
यथात बव्रसत्करस्तं ॥ {1610 1९५ करत 18 1{1£ 4५०८1३४ 0 छ, ५11) श्र ।$ [| । 59 


सप गस्कर्पत, 1९४ क्षरति ४ धा० लद्‌ णर, शप, 1 241५4 1४९16 1 9 उ, $ >» ४८१1 
# §+ प { 
कषजाप्ाप  उरणस्कधि, 191९ कश 18 धात [7एलप१९ ण क्ल, ॥116 मि, 18 धो 1 एद्रह्त्‌ 1० कि 


{7€ शण प 18 6प€व्‌ कणष शि गा8९ ८० णाः + 109 इष्टा 4 9 ।का 
1116 लागु 0 न्याप सोम न चार म्रघबरत्सु न स्कतम्‌, 16 कतमं 1५ ५6 ० ४।८ 16 


0 छ॥ 
४7 १० ७ शु "७८४ 001 ग अरदिलि,ण? 018९1४८ चथा नो श्रदिति कत्‌ (सि५ १ ९९, 


7 3 42) 

३६३६ । प्रञ्चम्याः परव्रथये { ८ । ३ । ५१ ॥ 

पन्च्रोखिसर्गम्य स स्यादुपरिभाचा्यं पिष्टे परत; । "विघ्रष्यरिप्रयमर जके" । शपरध्यच 
किम्‌ । गटवस्पूरयिच्या, पाज" । 

०९५० 116 १,३१्४ 0 06 01४१७ ९856 18 01808८्त ४0 $ 
एननि6 01 पाश्छपाषट ७१७ 

गृण ऋणषप्प 0४६०१ ५४ 18 पर्प: 8०० ७९ 9180 वप्ड छित्रस्यदि प्रथप्रं शद्धे (78 


प्र 0०. ण उक "फ परि ५९५०३ ९०१७८०२ 8९5 कि एचित्याः प्रपेजि उकग्रतम्‌, 


0/8 ए९ प्र 47 27) पनर परि 1५5 ४1९ 86186 0१ ०४५ कौ पछ 

३९३७ । पातौ च बहुलम्‌ 1 ८ । ३ । ५२ ॥ 

, प्वम्या इत्येव । सूर्यो ने विवस्यातु' । 

8687 .9 1पश्फ़ १1रछाइ6ृ$ 06 रप 08प्४प५6९व्‌ फ ६06 ए589108, 9 {16 
^ 0191१ 0016 ४५ एला ^ क्प, ° 11 606 (0९०4२ 

70५ मूतेन दिवष्मातु, (पिट ४८१५ ग, 169, 1), = उणधाप९०, ध 0 १०66 
१0४ ६०४९ 21906 , ४8 प्ररिषद घात ॥ 

९६३८ । बष्टुयाः प्रतिपुतरषष्ठपरारपदपयस्पोभशर ॥, ८ । ३ । ४३६ ॥ 

वाचस्पति विश्वकर्माणम्‌" । 'चिबस्पुत्राय सूर्थाव' । (दिवस्यष्टं भन्दमानः । शतमन्रस्पारमस्य +, 
श्रित इलष्यदे' । विवस्पये। विधिष्राणाः ' । (राथस्पोत्र पमन । 

5688 ए0॥ ४06 188» 9 6 कित016९९, ४616 18 कपइ्रप्र्व 


ॐ 10 {6 ८०९०७, 61076 षक्ति, एन, एष्ट , परार, पड, पयस्‌ 870 पोष ॥ 


१.०४ शाचश्यति, विश्त्रक्मीगहूतपे, (88 ए6+ 2 81 7), यितरषयुजाप इपर, ( 78 
पतः 2, 57, 1) दितस्पृष्ठे भम्दसलानः ( ४/8 ००8 11 2. 12) तमतस्पारम्‌ (6५४ ४९५५ {, 
92, 6). परिवीत इनस्य. (ए ९०५४ 1, 128 1) विवह्यय दिचिष्दा (ह ¶ष्प+ 3, 114, ए. 
दाघस्पेवं जगाने ८ 98 ९९0४ 2, 17+ 9) 

पक १० कत षु " 9609 ४ ह्शपाप्रर$ 0४6 ' 2 886 मक्ुः पुर्यो वायं व्यभजत्‌ ॥ 

३६३८ । बंडयाका। ८1 ३ 1 ५६१४ 

पतिपुत्रादिबु परेषु । अरलापास्युतरः-द्ल्ापा, पुतः । इलायाह्यदे-्ल।या पे. । 


४० [रा लल णा (864४ ए.^1716 (ए 4 87 





8699 9८ 18 0]0{10ा>]]क 8१७४५४९१ {01 6 १1०18 ५१ «तुक 
५1016 6१ &५ , (छ 3 55 ) 19 प (प्रा १२७ 

10५8 दृडाया वपति ० इडायास्पति इडायास्य॒तन्र । इडाया एु्तत्र । इडायास्यष्टम 1 
क्डाया एषस्‌ । बृडायास्पारम्‌, इडाया पारम । इडानास्पदम्‌ । इडाया, णदम। इडायाद्यव । 
नृडाथा परय । दडामा पापम । इडायस्पाषम ॥ 

७५५6 ५6 ५1५७6 16य्व्‌ ४ पाट ऽप॑! एव 3 102 8 2403 -~ 


३६३९ । क । निसस्तपताथनासेषने ॥ 

निस सकारस्य प्र्न्य, स्यात । गनष्टप्त रक्ता निष्टप्ता श्ररातथ ` । श्रनासेवने क्रिम्‌ । 
नितपति । पुन.पुनस्तपतात्य्थं ॥ 

36894. „94८ 18 ऽप्एऽ{्{पर्वं ७ € ऊव ०1 ८ 06016 ५18 १६९1४ 
22 9 1९1) ५6 7081 15 00४ पिच: 3 €ुणटन्कल्व ५५1 164 1५४ ` 

48 निष्टद्र्‌ रक्ता निष्ठप्ा श्ररात्तय ॥ 

भा 06 6 इषु ८ ५ 0८0) 1८ 67 इ 79४ ४8४ ण 1९06 अन्वह २९ 
४०४ ‰ 0४४6 ८ नित्स प्रति 1५0 "11268 46 06्ध४सणो$ ॥८्द्‌ [५४२ 


2३६४० । यष्मत्तत्ततत्त'ष्वन्तःपददम । ८ । ३ । १०३ ॥ 

पादमध्यश्यस्य स्य प्रधन्य स्यात्तकारादिष्ं घु परेषु 1 युष्मदादेशा त्वत्वातेतत्रा । भतरिभिष्‌ 
दृश देत खचित. "तेभिषदक्ला श्राभिष्टे' । शश्रप्स्वग्ने रचिष्टव । शश्रग्निष्ट दुर्वम' । "दाचार्याोयवो 
निष्टतन्ु । शन्त पादन किम्‌ । तदग्निष्तदयम। ' ॥ "यन्म श्रात्मना मिन्द भूर्दाग्निस्त त्युनराहा्ज 
तवेद। विदषंश्डि ' । श्रज्राग्निरिति प्र पिदस्यन्ता न तु मध्य । 

3640 16 5 8187010& 371 6 व्रणरला कमा त 9 88.128 18 10960 
{0 4 06016 ६6 ८८ 0 ८५.८८ &८ 8 वधल व्‌ ८८४६१९४; 

406€ पण युष्मद 161५ 0 ४ + 8४086 ४68 त्वम, त्लाम, ते, तल्लं 43 अ्रग्निष्टव, 
नामाघीत । त्वा, च्रम्निष्ट त्रा वद्धा । से, श्रग्निष्टः विञ्वसानय । तव, श्रप स्वग्ने छयिष्टव, 
(एण एा 48 9) । तत्त, श्रग्नटटुम्दमापृत्यति, (एष ठ 2 ५) ततन्तुष्‌, दावाण्थित्ो निष्ट- 


तत्तु षु ॥# 


भा १० ७९ श ० प्ा6 10४९ [म 9 9 8१8०९ 0786146 वन्मश्रान्सना सन्दा 
भदग्ि स्तत्पनगह जातवदा विचर्षणि । प्रदा6 ५06 णणप्प्‌ श्रगिनि 18 26 06 लकं 6 ४५ 118 
8प्नणाद्, ५५11५ तत्त 19 ५ ५16 ४९८११५१६ु/ 9 ८४८ ५6८०वे 86५07 ४, (61.018 ४५ सं 0 श्रार्नप्‌ 
18 110४ 10 ४० क1तष]6 0 १ चद्वमो 


३६४१ । यलष्यकष्राम् । ८ । ३ । १०४ ॥ 


युप्मत्तत्ततच्ुषु प्रत्त सस्य एन्य वा । श्वचिभिषद्वम । श्रःगनष्टे । श्रयम्‌ । श्रचिभिष्टतन्तु 1 
पन्त श्रचिसिप्त्वार्मित्याद्धि । 


3641 {ए ४6 गु्रणाणा न ६००6, ४6 र0०४6 नीष्ाहए6 ६०६68 [1266 
7 (6 ४४] ५1 ४९५९ 8150 

1१८५ श्रचिभिष्टव्रम 9 श्र्चिभिस्‌त्वम्‌ । श्रग्निष्टम्र म ०८ अ्रग्निस्तप्रम्‌ । प्रन्निष्टत्त 0 श्रग्निः 
स्तत्‌ । श्रचैरभिष्टतक्त्‌ ०८ श्रचचिभिस्ततन्त्‌ ॥ 

६६४२ । स्त॒तस्ताम्रयाण्डन्दाति । ८ । ३ । १०५ ॥ 

नभिष्षटुतस्य- दभि, स्तुतस्य । गाष्टामम्‌-गेस्तोमम । पूलप्रदादित्येव् सिद्ध प्रपञ्चाथमिदमर । 

86042 (€ 5 छ उ ४पत उदक 10 ४16 (४9४2 1 (क४द्वु६त्‌ 
9 5 + {6 (ण ० 8०6 


85 पूप उणणमा+ ह र्प्४ण्णा [श्ण तष, णा § 3642 





१00४5 ज्िभिष्ुतस्य ण किमिस्तुसस्य गेष्ठेाम देशजम्‌, ० गेस्तेामं तोडधशिगम | ब 
छो 5 छण्‌ ॥ ४6 ध४दना 19८6 + ४४९ दलाल] कप्6 सछ्पौहाप्रह्वे पप पौल परहस्य 3 
णा 3 106, भील शल्लको च्षलाध्तमाः ग स्तुत षण स्ताम 1165 18 ॐ पशे ॥7४0110८०४1७४ 
व06 ५०८ छन्दसि ७६ ५४18 कौप ६०४९६ इ५0७६८१४९४४ एवैत्रक २18०, 

४६४३ । पुषरेषदातते 1 ८ । ३ । १०६ ॥ 

प्पदस्प्ाचिभिननात्यरस्य सम्य ता वा । "यचिन्द्राग्नो दीवि ष्ठं. । धुव छि स्वै, स्वर्पती, । 

3643 17 ४6 द४4०७, कट्टगतष्ट ४५ 80016, 5 18 00806 {० 
3, ९10१ 1४ 89748 1) {116 060 णाद ण ॐ 86्८्०यत्‌ कात्‌, क €९स्वन्व्‌ एक 
2 ०10 €1व10द् 10  &६९. 

6 भप्त छन्दन्ि चण एकेषा ४16 ७0 पणवेनऽण्ण्वे 065 = षाधह दिषैर्धि, ० 
दिर्मान्धि,, निर्षन्धि, ०४ ज्िठन्धि.; मधुष्ठानम्‌ 0" सधुष्यानम्‌, द्विरद चिन्वीत ण दिषाषशं 
विग्ीत ॥ 

6 फणप्त पृषद्‌ ९८७ फतकह कल 086 फलतः ठ 8 00फकृठणपते कठ्‌ २8 कला 
१8 5 एते कके मणः पषा पष क # एणा कपात्‌, कषठ जिन्वप्त्वाय ० चि समद 
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प्रतमाम्‌ ; ऋताप्राहम्‌ । चात्‌  अतीलात्तम्‌ 1 
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2६४८ । छन्दस्युदवयदात्‌ 1 ८ । 9 1 रद ॥ 
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६६५० । अनुदात्त पदमेकडलेम । & । ९ । १५८ ॥ ॥ 

परिभारयं । स्वरविधिविधया । यस्मिन्पदे चस्योदात्तः स्वरिता वा विधोयते समेकमचं चज. 
पित्वा शेषं तत्पदमनुद्धा्तथ्क स्यात । गोप यह" न. । श्रन्न सनाद्यन्ता ~ (२६०४) दति धातुत्वे 
धातुष्वरेख यक्रागाक्रार उदात्त शिष्टमनुदात्तम्‌ । 

^ खतिश्चिष्टस्वरवलीयरत्वमन्यत्र चि कंरणोभ्य इति वाच्यम #” । तेनेक्तोदाहरणे । गुेर्थतु- 
स्थर ्रोवद्य प्रत्ययस्वरश्रच न रिष्यत । परन्यज्र' दृति किम । थन् यंमभिदृ द्ध गफोत। शत्र 
छति शिष्टोऽपि “छना' इत्यत स्वरो न शिष्यते कितु तख एव । 
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०८08 कुपु द 4८ ४४९ €0१-००।६९, ४० {€ ४5 र मत्‌ (लन्‌) 18 कणप (7 1 4). 

वेत्र वाचं (ए ए९कः ए 109. 11 भवे 401 16) 

३६५२ । चौ । ६ ! ९ । २२२ ॥ 

लुप्ताकारे्वती परे पवश्यान्तोदात्त, स्यातः । उवात्तनिवृत्तिष्यरापव्राद" । द वद्रीचौ' नवल. 

चन्तं. ॥ 

“#श्रतद्धित, इति वाच्यम्‌” । दाधीचः । माधु । प्रत्यवस्वर एवात्र ॥ 

8652 1४ 60700 [0प्रणत्‌ श०व3 60 वापद्ठ पप 2८, धा6 पिणक रण्ण्नुरण 
0० ‰6९्वा४्ट फ०ाव्‌ 198 ४© ४९८6 20660६10 ४08 भलूर 09868 11 फ 10164 
माक 29 जा क उल्ाकशा8 ह 


1108 देवद्र गदो नयत देवयन्त. (818 ‰०५१ रां 6 1) एठाह 78 &प 64०भृध०प 
प्र 1 161, 1170 क्ण्वणा 2 59 


74८ -- 1 018 "16 068 ००४ शीङ 06716 & कृ्ववाप १9, 48 दाधीर्चः, माश्च; | 
९1९ 106 १०९७४ 18 एरदापकन्व्‌ ए 106 वफ (द 1 ॐ) 

९५३ । श्राप्रन्त्ितस्य च । ६ 1 १) १६८४ 

श्रामन्तिनविभकत्यन्तस्यादिश्दान, स्यान्‌ ।\* म्न इनदरं चरा भिन्नदेवा' ॥ 

8658 111« 3६ 8¶ 1187219 ० 8 ४०५८४४१७ ¢€४8 {16 श्ला१€ 86तलाद्ध 


गप म्न न्द्र {7 भिजि देष्का, (५४ ४6१५ छ, 4, 2) (18 १९७8 ६९ १५ 
२,३९०४४ ण श्नात्‌ छ ए 2, 148. कफष्हा € शरणद पण ०९ लाप्वन्व एक 2 जुमान्‌ फणप, 


99 पर्त 81704४१4 ^ एए [४० 7117 (ष 7 §366‰, 





(लक्ष लुप्‌ 0 रल); € ४6 ९ी96/ ० ४४८ 8 एकफक्०8 0 शपते 10 80166 0 1, 1, 63, 4४ 
ई(पंरागच्छ । सप्ता गच्छत । ॥ 

३६५४ । शरामन्नितस्य च 1 ८ । १। १९ ॥ 

पदात्परस्यापादािस्थितस्यामन्त्ितस्य सर्वस्यनुदात्तः स्यात्‌ । प्रागुक्तस्य षाष्ठस्यापवादीऽयमा- 
ष्टमिक । "द्म मे' गङ्गे थमुने सरस्वति" । 'प्रपाद्दौ" किम । शुतुद्रि स्तोम॑म्‌! । श्रामन्तित 
प्र्वमलिदयमानवत्‌' (४९२) । “रग्न इन्द्रौ । गरभेनद्रादीना निचातो न । पुचस्याधिदमानत्येन चदा- 
त्परत्याभाधात्‌ । नामन्तिति खमानाधिकरयो सामान्यवचनम' (४१३) । समानाधिकरण आमन्तिते 
परे वि्रष्य पूर्व भविव्यमानघच्च । रग्न तेजस्विन्‌ । "रग्न जातः । 'सामान्यवदनम्‌* किम्‌ । पययिषु 
मा भ्रुत । श्रच्ये' देवि सरस्वति' ॥ 

3654. 411 "6 81190168 ० > ४००६४४९७ 276 प्र206४९्त्‌ पल) 
2 014 21666498 1४, कपतं 1४ १०९७ ०४ इध्वणत्‌ &६ 9 एष््ााणणड्ठ ण 2 
16181070. 
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३९५५ । साप्रान्यतयम विभावित श्शिषध्चने । ८ । ९। ७४ ॥ 

शरन भाष्यक्ता बहुवचनमिति रिम । । सामान्यलथनसिति च ष योलितम्‌ । श्रामग्ति, 
सान्ते विधेयो परे पव बहुतद्चनान्तम घ्रा । श्वे षलुवोसि रु छेत । अश्र देधीनां 
पविप्ोधगां प्रति । (वेवा शर्यया"; इह ह्ितीपस्य निथातो वेकस्पि्षः ॥ 

8655, पष ४४6 [0166५410 ४०८६४९6 18 प) (06 एप एप्रणएन,, 
१४ 18 ०षएपणाश्राफ ०००६10676प्‌ 88 प्णा-शद्ाहशा), 17 ५6 इप्रन्वुप्रला६ ४०५ 
0४५९७, ४0 कणण्डनिना तिः 19, 18 & शृत (सप, 

पत ए 1, भद 78 कात्‌ 74 ९६ शापठाह्य७ते ए एकफाण १८ जामन्तिति सभाम 
करयो, 5" वामान्धवरथसं विभाषितं विगषवशने । ए्हपुता। पपहते6 6 पणते णलः फु कप्‌, 
पह खामान्यद्रचने ४० 73 त प्णाण166व धर एककः इविद्रात एक्‌ 8 वैवपाह वहुवचनम्‌ 1० 1४ 

# वपुषि एता गुणता, कोल धो6 अ+ पा, 1 73, 8, 413 प१०प्रवि 09४6 ४१७ 

5 (णाशप्रसतत्णाा ण प्री6 फिञः १०९४५१७ 98 6४181९४१, व्ठणकपाश्णफ+ पपएपन दी, प्रुर्षो्डि 
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भः कणोत ("8 ४९१४ उ 128 5) ४० बट्‌ 28 & #तुर्लाप७ पृपभफष्णह ददी ॥ 8० #180 
देवा रया. ० देन्वा शरण्या ४ 


३६५६ । सुबामन्निते पराङ्गवत्स्वर + २1 ९।२॥ 

सुषन्तमामन्तिते प्ररे एरस्यादङ्कवतस्यातष्वरे कर्तव्ये । द्रव्या शुभ॑स्यती' । शुभ इति शुभे 
क्रिवभ्तषष्ट्‌ यन्तम्‌ । सथ्य परश्चरीरानुप्रवेशे षाष्ठिकमामन्विलाययुदात्तत्वम । न॒चाष्टामकेा निचातः 
शक्य । परवर्मिन्त्रितस्याविदयमानत्वेन पादादित्वात्‌ 1 "यत्तेदिवे। दुितर्मतमेर्जनय । शह दिखः 
श्रष्ठस्याष्टमिक्षा निघातः । परशुना दश्चन्‌' ॥ 


«५ वष्ठपामन्तितक्रारकवचनम ‰ । घष्ठयन्तमामन्न्ितान्तं प्रति वत्कारकश्तहायक् सेनि परि 
गणन कर्तव्यमित्यथे" । सेने न । श्चुयमग्ने जरितः" । "यतेनाग्ने व्रछंया-ठमथानुधेर्या वा शिद्धम्‌ ॥ 

“४ पु्वाङ्गवच्चेति वक्तव्यम %" 1 श्रा ते पपितर्मेरतान । शति त्वा दुहितदिक-” ¢ 

५ श्रव्यदाना न =+ । उद्चर्धीवान । “श्रव्ययीभावस्य त्विष्यते । उपागन्यधायाय ॥ 
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३६६६ । न सुब्रखगयायास्वरितस्य तदात्तः । ९ २। ३७ ॥ 


सुब्रह्ध्यथास्येनिगवे "कर्मणि -- (३६६३) इति “विभाषा दन्ददि' (दधप्रेण) इति च प्राया 
सकश्तिनं स्यात स्वरितस्थोदात्त४च व्वात । सुच्रक्षययोम्‌ । सुब्रह्णि साधुरिसि यतु । न च "यक्षादेथं 
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ड६६८ । स्वरिनात्सहितायामनुदातसानागू । ९ । २ । ३९ ॥ 

स्वदितात्परेषामनुदात्ताना खद्धिताणाम कश्रुति, स्यात्‌ । म मे गङ्कं यमुने शर्सखति' ॥ 
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कपेतेधतिराकारवत् चञनोस्मानप उदात्तः स्यात्‌ । केः । अण्या निर्दि्ासुदादेरायुदाचच 
यत । कविः । पाक्ष, { 
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३६८९ । उलृदधदौनां चं 1 & । ९ । १६० ॥ 

श्रन्त उदात्त. स्यात्‌ 1 उञ्छादिषु युगशब्टो चन्त. -निधात्यते काचिच रधादाययये 
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सोर्मस्य प्रधमस भक्त" 1 उत्तमश्रण्दत्तमाक्पि ! उदु "तमं घरुख' । "अभ्सत्तममो लते । 
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िह्वनिाल, ४१७४ जाम्ब, तापः, 19 ०६४७ १0864; {05 016 18 0 ४06 08६, 1# च्म 
अग्यसनेा सर्वश्च,» 9, उक्तम, चण्वसर्मः ॥ इनम २९७त € णोत ज मकरी पिक 
धा ४180, 16 भद्चमम्धभोागमन्था (अगदेद्ा) । 70996 ४८6 1079950 भि अज्‌, प्रथ ००६ 
४ अदम्त्‌ 100६ 18 ९16 चद्चन्तें ॥ 

1 उच्छ, 2 म्लेच्छ, 3 कठव, 4 कस्ये, ¢ कप, 6 वंध (व्यध), 7 पुग, 5 गति बुष, 9 
जयजञेगवेष्टश्नन्धाः, (चेष्ट चेष्ट) करणो, 10 स्सुयुद्‌ वज्डन्दसि (परिष्टुत्‌, संयत्‌, परिदवत्‌), 11 छतनिः 
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स्तो, 13 श्रध्रभे दर, 18 साम्बतापि भावगर्हायाम 14 उत्तमश्श्वत्तमेा (उत्तम श्श्वत्तमशष्टो) 
स्थे, 16 भसमग्ध, मागमन्था, (भक्सग्यमेगदेद्ठा ) ॥ 


६६८२ । चतुर. शसि । ६ । ९ । १६७ ॥ 


छतुरोऽन्त उदात्त, भ्रषिपरे । "तुरः कंल्यधन्त ' । “वचि र -' (चस) सनि रादेशस्य पुवः 
विधि स्थानिवत्वं छ । तस , पष्य । श्चतेशरन्‌' । नित्धादाद्युदाता # 
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४६८३ । भस्य पेनत्तमश् । & । ९ । ९८० ` 

धट्श्रितुर्येः चा भलादिक्विभक्तित्तवन्ते पद ॐ , ~ म्यात्‌ । गुप भिः एज्चमिः 
ननवभिध्रजि नेवती च॑ । सय्तभ्यो लायनानः । "राठः र ~ वस्वंत । -उपोत्तमम्‌' विम । 
"शक्षैटमिद यमनः" । (विष्वैरदवेष्िभि,' । "भलि" किम । न्नबाना न॑वतीनाम ॥ 
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३६८४ । विधात्रा भाषायाम्‌ । ६ ! १। १८१ ॥ 
उन शिष्ये । 
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3684 1" च वभ्डत9] [शाटहपर्&छ धऽ 18 गृणान, 

व1\5 कलादि ००86 9288 (०४ भतिन ४106 800९5 एप००४)8 घट्‌, तजि 89 चतुर्‌ 
शण्ठः पण ४9 पणत्‌ऽ 80 णा०९ते चठ च्ल 96४४७ ग ४06 060४6 गाश्‌, पप 
#\6 ०ताण४कु 810076४ 190ह्पत्९, = पणड पसिः ० चच; 1 1४ ४७५ भानम्‌ ए, 
1, 179 9९, 80 &}60 सप्रभिः 0४ प्रमि , पतिभिः ०४ तिर्षिः ॥ 


३६८५ + खवेस्य सुपि । ६ 1 ९ । ९९१ ॥ 

सुपि परे सर्वशव्वस्याचिष्दात्तः स्णास्‌ । "खं नन्दन्ति धु शसं" ॥ 

8685. 716 90०४९ १8 0 #0८ 78 शा ध्०१6 = 5९४८ भन ४०७ 
©४86-60010&8 {70110 फ, 

41५6 सं भ्दति यछा (82 ४७५५ ‡ 11. 18} 

9६८६ । छिनत्थादि नित्थम्‌ । & । ९1 १९७ ॥ 

लिदन्तस्य निदमाश्य चाद वातः स्यात्‌ । ' धस्पिन्धिश्ानि पस्य " । पुः कमेण त्राः 
शाचवित्ठार्ष्य्‌ ! सुते द॑धिष्व . चर्मः ' । चाधतेरसुम्‌ । ' चयिरये स्यश्च ` इति चक्षारादसुना 
सुद्ागमभ्च ॥ 

9686. प्र भ्लर्ल, 18 तलत का) छा दर्तिं 1६ राष्ट क पादा. 
ध्णफ़ क णः न्‌, 198 चा दैटपाठ रक्कः णो ४06 5156 श्रोश्छार, 


१०५ यस्मिम्‌ विश्वानि पैस्या (8 १००४ 1, ¢ 9). 


प्रह कंस्य 8 ल्णिण पुस्‌ कध धाह रपि च्यल्ञ 0969056 ५४ एण्य 9 धत एद" 
४२६! 01688. (ए 1 124 ६, 1788 ) 


सुते दधिष्ध नभ्चनः (11६ १०१९ 7 3 6) पथ चमः 15 वेहपरशते #00 ४6 ५००४ च्चाथु 
धुषानिशामनयेः पाध" ५/6 ४92 श्सुन्‌ (एप्रभ्ता प्र, 199}, भल ॥9४68 ४० क्नण॥ चुद्‌ 
४1६० 6 ००७ ०१ ४४८ प्णत्वे च (पव, 1 ४९ छतै्9 2००९७ पप्न॑ल्त (एष्व ए 199), 
800 ला +^ य ग चाय 15 नात्य चन्‌ 6६08 40० 


४६८७ । पथिपाः सर्वनामस्थाने । ६ । ९ । ९८९ ॥ 

श्रादिष्द्तः स्यात्‌ ! श्रय पर्धौः ) ‹ सेदंनामस्याने ' किम्‌ । ' वपेोर्तिष्मतः एचो रंव '। 
छउदासनिश्ृ्तिष्यरेयानन्तादात्तं पठेम ॥ 

2687 (© ०6प१6 8९दलाह 18 01 पाऽ ष इाष्णार ० 4 ४ 
कक भ्ल णिनतकष्त्‌ 0 ९ इध्तणद्ठ ८४७७-शप्वााषट 


पर€ ०६०१8 प्रथिन्‌ 9०१ चिन ९८७ १०५९९ ४ ४6 ४4; ४8 इनि, (ए 12, २०१ 
13, &0 कअ ०३११०१५ 0 ए 1 3 वषम 06९०००७ वदपर एफ इतर (कच्छ, 
एष०6 शयं पर्थाः (फ ए508 7४, 18 1), 


सत १० ७९ 9६ ' प60 गिा००त्‌ ए & इक्र्क्षा४ 0499 0४5६.9 09" 4 तिरक 
" कतारतिष्यतः पचा स्क, (8 ४०५४ +. 03, 6), ज चत८छण४ः 38 ०8 (४५ तपो ७ १, ३, 
169, ¢ एरण्ड मित ज भर एतद दनम्‌ च 

इदट । अन्तश्च सवे युगप । ६ । ९ 1 ६०० ॥ 

सविप्रस्यणानरस्यादन्तो युषण्वाष्युवा्ते। स्सः! ' एषते, दातवा घं" ४ 

8688 16 [पीपी पा दवः 088 ६116 सला ०. ध्,ल 8४ श्न 
19916 90 ० © 198४ 12016 ४४ ०४७ 9० {16 8906 ६1006 
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वण हष छे इातदा ड (र ए०य७ ए 81 9) पऽ 8 ४५ छह०्कृतण्छ ४० ए 1 
ॐ ~ १0100 क्तं 9 के पण्ड ५० 086 &०६ ध 20667४82 1४ 9189 600ण्ैर्०9195 सपाह 
ए. 1 165 9 णनी, प्रा कव 06 ०जङ्‌ 9 कणडीर &०४6 10. 9 अण्वा कणे, 


2६८८ । चयो निासे । & । १। २०९ ॥ 

श्रादुवात्तः स्यात्‌ \ स्व छंथे शुचिव्रत । एरलन्तः ४ 

96859. 1706 फ०त &ऽ 2८ 1188 606. कतप6 ऊक ‡86 पड शङ्ाभा९ 
र 6 89086 0 “ 1०४७७, पकृनापणष ४ 

1105 स्वक्षये शुचिघत । (६/& १००० 2 118 1} 6 प्रणवे 18 ण्णक्वे एङ चर्ण 
प्रा 1 118 कषपत फएठपतं 09१९ 09 १९०6०४०४ ४05 भण्ड (पा, 1 3) प्रह ००६ पडढणाण 
क 130१18६ ४९९ चये वतैते दस्यरनाम्‌ । 215 ००८ 18 6०८८७ ४ ऋच्‌ (मा 2. 3}. 


। क्थः कर्णम । ६ ! ९1 २०२ ॥ 
करण्ाधी अथश्चष्द प्मदयुदात्तः स्यात्‌ । खयत्यनेन छ्येऽऽः ॥ 
8690. 1116 &छप्५6 2९0७6 18 ० ४6 718४ 8119016 ग 1/८, 7 
४106 8611868 7 “ 06060 06 कतऽ रा९दणाङ ' 


१1०8 दवाव, ७०४ ०६0७८86 लये वतते ब्रह्य शानाम्‌ । (४४० 00८७ छ्य ४ 0 
ध कफर, (01 1, 118), ४४०७ 86००्यते णृ रच्‌ (प्रा 2 31), 


४६९१ । षषादीना च । & ) ९ । २०३ ॥ 
आदिष्दातत । आक्षतिगसोश्यम्‌ । ! वाजञेमिर्वाजिनीघसी * । "इन्द्रं, धाः * ब 
8691 प१८ छ०यइ 24 &०« 186 धल &०प४० ग ४८ 656 इ्- 


1४४18 

१४४ चाक्ञेमि वौजिनीत्रती (९18 १०१५ 1. 3 10) इन्द्र॑त्ाणीः 9 प्न्य 1, 7 ५) 
1, कः, 2 जन3 उवद, 4 वंह, ¢ य्‌, 6 वु । 70०७ 25 णत ४ शरच्‌ प, 1 
204) ४९ फ्रणप्े गय 18 0 गे-गाधते, षण्डप्पन्युक 1 18 ६०४१९्व्‌ 98 गे) ॥ नय, 8, 
साय, 9 तथ 10 चय 11 श्रम्‌, 12 सेदु 18 सुदु › 14 घव , (०९त एफ श्रदयु, ` पण, 
0628 8 ४0 11 ०८९ २०४ [प एश) सूद 18 6५ ए क्र (ह 1 185) 15 अश, 16, 
ग्धा (००४७ ण अड्‌ 7 8 104) 17 श्मरयो संश्चाया संमता भावकर्म --शम 
०१ रणाः, 18, मन्न (०८०७ ४ श्च [7 1 184), 19, शन्ति ९1760 ४ त्वच्छि, 20 
काम, 21 णाम; ००४५. ६००९१ ४ चज, 29, श्रारा, 25 चारा, 2८ करारा, (भा धह {0८160 
7 श्रद्‌ 7, 3 104), 25 कह = गेचराविघ्ु ०००व एए चन्न, 26, कल्य , 27, पादः 716 
95 चञ्ञ, एष्ालो। फुः नानः १४८6 056 9606४9६ 1०416966 ए ४४० ४ ०६४ ए 1 159 
१8, पथः, 29, दल, 1४48 श्राङ्ञतिगा; । का कण्प्वड 0100 976 रगातशु्‌ ४०८८०६५त ग्य 
6 च्छा, इणपपव 0८6 (ण्छशतलःन्व्‌ &8 लाणा्काण ४५ ५16 ०168, 1 धम = >2५60४ (801190६. 
1६ १०००१६९१ 08 एङ धङ्‌ 0कः पाह 

1 षष. 9 लन, 3 चछा, 4 प्रु, 5 प्र 6 प्रय, 7 नय, 8 लाय 9 सथ, 10 चयः", 11 
धरम 12 घेद, 13 द +, ।4 श्रय , 15 गुद्धा, 16 पमरये छाया खमते भावकम , 11 अन्त, 
18 आन्ति, 19 छान , 20 याम 21 पारा, 22 धारा, 23 कारा, 24 वद्व, 25 कल्य 26 पाद , 
27 पेय , 28 दव , 29 श्राक्जतिगयः॥ 


३६९२ ! असश्चोयात्रपपान्म । ६ 1 १ ६०६४ 
"पमानश्यव्द सक्नायामायखदतस । चम्वेज चरन्व , कनेऽत्र लघ 1 एतदे ज्1प्रयति ४ 
 क्ाचिरष्छ, धिच प्रत्यथनच्रण न *' इति । ` घनाद्‌" म्‌ ) अथणि्निमप्यिचक्- । " श्रश्र- 
भानम्‌ " च्छम्‌ । चेत्र; ॥ 


108 पा विणत पत ह+ एणा [श्ण या 6 या {3692 
मोक य्‌ 

3692 0€ 86४6 ९०९९७१६ सिर छा ८6 पि४ 8 1कणाह जग धोक रण्व 
प) आलु रतनी 18 [1८1 ९६त्‌, [ज्थत्‌त्त्‌ (2# 1 18 & पक्ा०6 


0118 सन्दा, चधा दषो दाघो 61 ४८७९ ४० चुपमामं 0) १8 ८७७८ &8 0811168 
9 {१५ उपमेष (४४८ पेषण कणप) 1४८ भक क्म्‌ (ए 3. 96) 18 नावत्‌ १66 ४9 ४, 
१ 9६ 1४ षष्टो ४८ धस्ते भढ) क्स्‌ + 6111९, 1४5 छक्र) ककप्रञजणह धऽ 8१8४ 
87119016 ४9 ४७ १०८१९ {छ 1 197), छा] एला एर परते एङ राप ०७८ { 62, फ1६6 
18 १) 06 6९१8४६४ 0 प18 80४1४ (षूौ€ [५1 फ08प्ठप 9 ८018 80६४ पनर ९०१68 € 6४ 
&1)^& ० ध {जाता फषिद्ा -- 

74 --- 6 प्रत्ययलत्तणं ८16 18 110६ जा पप्ाप्लाड क एानका०य 19 ४ स्पत पलक 
10 ९0 


४ ल ४९ कणत 18 710६ १ कक्षा6, भत ॥८९४७ शअरिनिम्रयिक्तद्छः । पछ 1४ 18 ००६ 82 
पषा ५6 1६९९ श्चैच्र (ए 2 148) 

३६८३ । निष्ठा च॒ त्रु यजनात्‌ । & । १! २०१५ ॥ 

निष्ठान्तस्य दृष्यच सत्तायासा दिरुवासते न त्वाकार; । दत्त । ‹ इव्यय, › किम्‌ । चिरिततः 
" श्रमुालुक्नकम 1 दात, । संखायाम ' दत्यनुदुतेनेह । छतम्‌ । टतम्‌ ॥ 


8699, -&. १188118 016 म्ल }016 आप ‰2 (पिश), र 16 ४ कपि ०6 
१8 ४16 &0प४6 07 धा6 2186 8१ 112301९, छप ०४ ५16 7८8८ {०16 [४8 

[1 ६, 

प1प्७य षत श्च छ, दत्त । 1113 कलप धल मिः ६८०९४०४ (आ 1 8) 70 अता 
18९{161[}९8 छ€ १५५५८ देद्य , मान्‌ । ० एन्‌} वा४५० ए ध्रमेतछ कल रट चिन्तित), रसित, । 
४ किषिप्रल् [1४६ णण श्रा पा पैल 015६ इकामोर, १6 ४४५ ब्रा. प््ः ॥ ## 6 
ध) 72 लाह 1७ १५८» वा १८ १५९, छतम्‌, दतम्‌ ॥ 

8६९४ । शुष्कधष्टा । £ । १ । २०६ ॥ - 

रुताच्रादयुदात्ता स्त, । भरसत्ताथमिदम । ' श्रम्‌ संन शुष्णम्‌" 

3694 4180 शुप्रक &1त्‌ शष्ठ 1४6 8०८६७ 0. #6 9४६6 श 1१४}8 

1986 8९ पणा ४४७५६ = वृषप्रइ शुग्वकं ४४ धट । धतम शुष्कम्‌ (प ४०१५ (४, 
% ‰). 

३९९५ । आरितः" ता । ६ । १ । २०७ ॥ 

कर पाच्याशितशरस्य श्रायुदात्तः 1 ( कछपच्चिलफान श्राशितम' ५ 

3695 वष€ एनत अधित पाल्ल्णपषषु ' [णाद लहाल 1098 चन्प्र६ठ गाः 
16 15४ 810 

व प8 ' क्षण्चिते काल रश्रपिलम्‌' (४४ ४९९ ‡ 117 7) 

४६९६ । प्ति परिभाषा । &। १९) ६०८ ॥ 


रि्तशष्ये चदिस्याततः । रिक्तः । संहा तु "निष्टा चर दाज्नात्‌' (२६२३) इति नव्यमायु 
दानत्वंपूरवेविप्रतिदधियेन ५ 


9696 116 कणप्व 1८४ वरु 18४8 कु्रजद्क्म ४16 हतप्र४6 ०प ६6 
018४ 8118116 


0५ {क्त ० रि्तैः। 231४ फल) 1६18 ४ तविप, ४४6 ए 1, 206 § 3693, 
भा] प्रनह6 वौ वदद 9186 0प्र क दज ०ध्ठण 1४ ५11७४ पन 
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३६९७ ! शुष्टापिते च च्छन्दवि । ६ । ९ । २५९ ॥ 

श्रदुदात्ते धा स्स ॥ 

3697 {0 ४06 09०४8, 106 ०8 वु" 20 (तगत 9 णे 
गुमा ४४७ १८०४९ ०४ € ७६ ऽफ्ाश्णर 


एप कुष्ट णः कुष्ट, अर्पत" ० पिति ५ 0 चर नोण्डाल्त्‌ ध्यक ६4 
४००९४१४ 18 &1 ५४8 00 176 198४ 81186 (ए 1 3) 

8६८ । नित्य मन्तरं । ६ । १ । २१० # 

एतत्सूषरं शवयमक्तुयं । जुष्टो दमूना ' । "वरलंर श्राश्ु रपि तम" इन्दे प्ेशोव चिद : 
न्द सि पाठस्य व्यर्वास्यततवा विपरोताप्रावनाषेषगात । श्राय ता षष्टिने चंलाचलासं ' - इत्या- 
श्रान्तीदात्तदश्चेनान्च्‌ ॥ 

9098 ४ ४6 }9119६.8, ४6९6 0108 (1प8}168 कत्‌ (क्षु ° [8४९ 
श फध$8 ४16 9९प६९ ज प्रा 78४ 11801 

4118 ष्ट देषानाष्पित शिते याम्‌ ॥ 80006 इक १७४४ "78 ५016 भृराछहड जमो ४० 
कुष्ट ५0 ०६ ४० प्रित, ण पा ८ कृष्म 18 भोतकह्त्‌ इष्ड 1॥ प्6 ५1178 80 षद 
1६ 188 ६०४४९ छण ४} 13 € 8४2 ९र्छा ८ ऽ तस्मिन्खाक चिथ्ता न शक्यादिदि॥ 

218 ती. 18 80१68५०८ = ऋणा 10 परल 62० (158 जुष्टा दप्रन। (छट ४००५ प &. 
6) ५५4 पलेर्‌ श्राहुर पिं तम्‌ &८ , धक फा 08४७ ६६०६७ छप पाल पित्त, इक्‌ ४06 हन्द 90४, 
ग" ध रणफन्कषमा ण धल कणठ दन्दत्ति प 10 अ+ 9110क्तइ ४09६ 10 485६ 2491४४४ 
16 ०8 ४९९७ 20116 011 {© 0184 88 ०910०86 ४० प्ट जवा ४91 14 पिश = 9७ +६९४७ 
पर०५10 ४९ण्€' 9९6 ७९७ 8४४] &७४४९& = 11०२९०५९, 12 ४४6 धकर, अपिता कष्ठिमं चला 
चलाः (ए ए०८० 1 16४ 48), फ९ पपवे भा ८४6 तग अरप ता 15 ९४ ध८य१९, भणत 
1118 8140 18 91 छाहुपणपह कद्टुभप ४१6 8860४ 80४८8 == एफ ०४ गो० 8 पट ॥प चक 
फ २०६८५, ४686 ०८७. 816. 201 ५००५०१.५०६८}/ 018४ ६०१६6. 

३६९९ । युष्मद स्मदेङ्सि । £ । ९ । २१९ ॥ 

प्राचिश्ात्त" स्यात्‌ । "न शष स्तव ना ममं" ॥ 

3699 € 9८०१९ 9९९४ 18 छा ५८ 5६ इद्र ०१ कद्वद 
21. 054८ 0. ध6 लिना ९७ कपङ्कप्तेभ्यः 

10198 पए01168 काश) ४6 {०४0०8 6 मम्‌ 59 सक्च, &01 1०६ से कत्‌ ते 1 पछ 
भम स्वम्‌, दध स्वम । 106 एणप्दः युष्मद्‌ ४४१५ श्रह्दुः ४४९ 0611४६१ {00 दयु ४ शस्त #$ 
४पवा ४६ ५6 «> सदिक (ए 7 139) युष्मद्‌ + डस्‌ = पुष्मद्‌ +श्रश््‌ (णा 1. 2) = सव~+श्रदु 


शर्‌ (ए 2 96) नवन्‌ (ए 2. 90) = त्व (४ 1 9) पज्न्छ ष्या 95, 
शं ४००1 १४९ एद पपे एप ४6 [१6०९४ 89 09168 त्‌ प्पे 80 9)80 ऋथध् 


सम ॥ 
३९७0० । इथि च । ६ । ९ । २१२ ४ 
"तुभ्य" †दिन्छान ` । (ष्य घाते ' पवत्‌ गम्‌" ॥ 
8700 "716 &०५४७ 3३6५७0४ 18 ०४ 6 978४ 8$1}9016 ° ५४८ शव्द 
सवातं @50ष्द 111 ४06 ब्र उपाद्टुणा्ः. 
५8 तुभ्यं हदिन्लानः (£ ए८५९ 1 96 1). मय वा पवतान (शि ८२० श 
128 ४) 


#। 


110 प्रत अफणव+ वक ^ णप {ण्णः या ठन प्रा §9701, 





३७०१९ ॥ यता$नाश्षः । ६ । १ 1 २१३ ॥ 

तेप्रत्ययाम्पस्य ठुप्य श्रादिष्दात्तः । सावं च्वि । यु जलर्द्य शाम्य" । कमोिश्न्तादचे॥ 
यत्‌। "श्रनावः ' किमू । नघतिनुष्यामाम्‌' 

8701 18.४6५ 18 006 छ़ः ४6 9 1⁄0, 108४8, 1६ 1 18 >. 
1885112016 010, ४6 ३८प्र6 ०0 ४06 प शङक्षिम्‌९, क्री, ४९6 कजम 
ण" पण परिणय "पप्र = 

06 भणप्‌ दुद्यश्च 18 प०0०१91००व्‌ 166 णण णा 206 1018 युन्जन्‌त्यय क्राग्याः 
(१8 १०८१४ 1 6 2) ० काम्या ॥ दण क्म्‌ + कि + वत्‌ । चेदम्‌, क्ञन्यम्‌ (गा. 1, 97) , 
ण्ठम्‌, परोग्वट्यम्‌ (४ 1 6) 15 णार वणि ४06 8ष४प 6६60४ ए९त्पाा6 ए त्तु 
(ष 1 185) ८5०४ नै ~ नावम्‌ ५ नवति नाव्यानाम्‌ (718 ९०१५ { 121 18) ९ प्ण 
0०68 ००४ भण ४० छ०्रव६, 0 ०0016 प्प ४० शङा०४०।०७ ४७ --पिकोैन्म्‌, ललावच्छेम्‌ ५ 


३००२ । इृडवन्ददशंसदुहां ययतः । ६ । ९ । २१४ ॥ 

षां गयदन्तानाभाविरुदात्त. । द्ेदयो जूत नेर स' । 'प्राजुकुपन्‌ इहो वग्दयश्च' । "ष्ठ ना- 
धरि वाध मू । उ कथमिन्द्रय प््यम्‌' । 

8702 6 &०प्र06 &५९७४४ 18 00 ॥6 8४ इ क्णन् म षष, घन्द्‌, 
शसु, 210 दुद्‌, १6४ 1687 >6 गतकन्व्‌ ए 6 बि ‹ एफ४६. 


१४४ इद्म्‌ न्म्‌, दयम्‌, स्यम्‌, द्ये घेनु ॥ 06 धकरण [नधा शु 9० घु 
0608 101 6प्णणक, ४४९ ^ भफ४४* 18 700 लपवहवे [प / ४४ ०9 ४05 198 ६८४, ४6 
#60614 ज णपात ४6 ८९६४18४8 एङ तृ ४ १6 ६५०९४०४ ण त्‌ "0४6१ 39 0619५ ४ पण 
४9, 706 दु 19 ध ह 1 वृद समक्ता ० णुष्व १४७७ ४ ४06 दुक ण सानि ०1९४ 
४१19 1558 907 866 [आ 1, 1099 


शद्धो नूुतनेऽ्त (2/8 ०१६ ए 1, 2) श्राञुह्ान इडो वंदाश्च (731६ ए००० उ 110. ॐ) 
चेष्टं ने चेह वा्येम्‌2(ए"६ ए९९५ 2, 2५ 2) उच, मिन्द्र शंस्य" (ए ए९५ 1, 10. 6}. 


३७०३ । विभाषा वेणित्धानये(ः \ & । ९ 1 २९१५ १ 

्दिख्यात्ता वा । "इन्धने शग्निम्‌' ५ 

3702, {06 ६०६6 कत्ल 18 ०ुत्रजा्षाद ण ४06 द्वि शाग)र ०६ 
+ शश्र ' 9४ (11047041 ' 

415 इन्धने श्रगिनिम्‌ (5 ए८त० 7 9 1), वेणु ० वेुः., सन्धान", ० इर्ीनः, 
० दन्धार्मेः । (0४6 ण्णप वेग 15 वल्याण्व्व्‌ ए ४6 पणता चि शू (आ 38), फाल 
४6ण६ ४ नित्‌ एणणावे कएणवद्क 2४5 8.५८६6 00 {06 द = 1018 [1०5 ४०. 9५90 १४९ 
०६ इन्धानः 1{ 1 ज णितिणश्तं ए चाम्र फा ४४३ प्र पणवा ०9) ४06 प्रा 1१ 1 
+ 00181061641 ० ७ 2०५ ए शानच्‌ ४06 > एलपदु 9 कौत रषत्‌] 16 वपत्र 
8104 88 1४ 760186<& ६४४४ 81४} र प्रो २००४, 1४ ७५००१५९8 प 1 ६५ (४६ 1 16), ण्ण 
2.18 इन्प्रान्‌ ९४७ &८08 ००४ ४6 फव्रवाह ४ क्रछपाति प्रजः 09४ ९५५४६ ५ धर त 
9118116, ४0९ 79990 1 ४16 तत8108 धक +180 ५064 शु । ५७९ 8४ 20 (0४ 
देशुरिव वेयुः य ५ 18 ४4 20 पलक १०दक्४6वे एव $ ण्न (ए{ 1, ५८१ 


१९०४ । स्यपगयगहासकुदख टक्ध्ानाक । ६ । ९1 २१६ ॥ 
अद्िद्धज तरा । अणा कायः । प्रय, पचादय, ४ 


ण पा त ए इशण ] 4 + एणा र ध 





2704 {06 भधर ४९९७४०६ 18 गुएध०्ण्श्नाङ ०ण ध+6 5१5४ 1*01न्भूरण 
त्याग, राग, दास, कट, छठ, 97० क्य ॥ 

¶9प३ व्वामः, ०८ श्यामे "रागः राग दाः छार, ॥ 7686 &76 06वं ए चश्च 
क0ीड ६० $ 9 1 159 कण्ण ११६९ केला 0) 6 कध), पाड भवभरप8 ४८४६ ० ४8 


97४6 87119016 ६150 क्खु इ" 07 क्च , ०८ पलट, ० उवट, कर्थः ०८ क्र, $ ०९ ए 1 । 
क्रा 1 18), 


४७०५ । मता परवेमात्सन्नाया स्त्रियाम्‌ । & । ९ । २१७ ॥ 

तोः पथ माक्षार उदात्त स्त्रीनान्वि । उदुम्बराघती । शरावती ॥ 

8705 06 ^ & ' 06016 ४} ४87 (2४ ' 198 {06 &0प्६6 ४०66९0६, 
कौ9) ४06 ऋ तु 15 8 7131718 10 ४6 एला च्छवे 

११0४8 अभुभ्बरावती, पुष्करावती, शरावती (प्र 2 65) 106 1चण्टधालणा् 1९8 
01908 0 ए 3 120 धीरयाच्ती ध भ १० कठ इध ०६९ श्रा? 0056655 इच्व्यंतो, 
दुक्व ती ॥ 7५ ०१8 शकु (0५ [7 167) भत्‌ हुम (प 2 108) &८6 शपते ४०६९, 8० प९ 
९०८०४ 18 ०० मनुष फ़ ४ 1 116 फफ १० पर एदु (कुला 9 प्क्ष > 0086756 
सखखातती ॥ खटवा 15 †ग ७ छ क्वन्‌ ६ 085 क्पौल ० ५6 678४ (एष 1 151) 
प्क १० ९ शक ला ४96 एलणाणणर 6नवछय = 0एष्ध कर श्रावान्‌ ४ पण 4० ४९ ४ 
मए प 1011०60 एए मत ? 0४86८४० गवादिनी ॥ ˆ 


३९५०६ । अन्तोऽवत्याः । ६ । ९ । २२० ॥ 
श्रवतीशध्स्यान्त उदन्तः । वेजघती । कोपः प्ित्वादटदात्तत्वं प्राप्तम्‌ ४ 
8606 106 ४७8 रणता पप (ककत [वमे 6 कणर 266 


0 ४६७ 1४8४ इष्ाभ्ण९ 


प 0८७ श्रलिरवतीः. लथिरवतसी , शयत, कारपडदतीर ॥ १६३९ 5078 एण्ड हणपकत्‌ 
के क कछणात 0४96 066 पा2०66०४8त छप ४5 कण्‌ (ह 1 4) फ्रि १० कह ४६७ 
अती ४५ ४०४ त्ती ? लय 6 पाह कजम शङ्‌ ४५ संजेवती 9180, ए ४06 णतप 18 
९४113 राजञन्द्यती €व108& 10 ऋन्धत), ४९ 8१७४९७०४ शाडमण ग॑न्‌ 18 ऊशृवै ४०९6 फण्ण- 
णभ 0४ = 6 एपा०8९8 = ४6 ककाष्छ्णा ण ४8 ष्ण (रा 3 2). - ८०४ ४९ 
९09९ ण र 1010 च (सत्‌ = वत्‌) 18 6008तला6व्‌ 8810498 ०८ ६8९ [४०7०४6४ ० धाह सपा, 


३५०७ । परंघत्या; । ९। १ । २२० ॥ 
श्रैवस्यम्स्थापि प्रार्चत । श्रह्ठीतती । सुनीवती ॥ 
3707. 1106 केप्९8 चता एए णतं 08.7० © 906 छ धर [88 


8फ्ाण्ण९ 
(0८ श्रक्नीघतो , सुंनीटता ४ 


अथ फिट सूत्राणि । 
ग्र प्रात इएणपर^+8 


कामिनि 


8158. छ + 7: । 
५ । फिषोऽन्त उदात्त" " 


ग्रात्तिपणिक पि , तस्यान्त उदात्तः श्यात्‌ । उच्चै" + 

1 4 पर्क इला 16 णश ६०५४ &8 उचै ॥ 16 रणत्‌ किप 18 {109 
फद्मा९ 9 किण, १ 31808 ० 29108, 14 ४४6 पला 0ापणोकदवकक 9 धाह कणन ककण 
णिक्मधतः, 


2 । पाटलापालङ्कम्धासागशाथानाशर ॥ 


रत्नः न्त उदार , । न्याटला' "कलेरुष्टा' सुरूपा" शपाकला' इति धर्याणा" । शलधावन्ते-' 
कति प्राप्ते ) शश्रपानङ्कु' 'व्याधिचात' 'त्रारेवत' "धारण्तध' इति पराया. । पस्बायथा । माता । 'उन- 
चन्तानाम्‌' इत्य पददा प्राप्न । खागर, । समुद्र. + 

0८ 9४700) श५8 ० पटना, शपानङ्का श्रम्सी 9) क्षार ५6 678 १७५४५ 72४18 
1४. ७ ९ ए ण 1०0. पटक्ती, फले सुरुपय, पाकर्लैा ४ = ए 291४ आ, 19 ४४० एफ 
0६ क०५।८ 1५ ०४ ४6 26९ * पाह 10868 ६८९86 लावे ०९४6 80 8180 श्रपालङ्कु 
सणा(९.५..द, असु, ४४ शआरारण्चरं 916 85 100कग्प७ ष्काषषट च पाण ०१ एए (6४१8 
६१ १४६ {५ › छ श्रम, मात्मा । १18 188 18 ६ 6३५५ 4०० ४ 01 { 9 80 
४ ^ आन्य , र क ४ 


~ + ‰र्धानामस्तियास्‌ ॥ 


, प ण्विषयस्य-' इति प्राप । "अस्याम्‌ किथ्र । थला । श्रादुदात्तीऽयम्‌ । इदेव 
पदा =छप्रकात्‌ ॥ 

% {€ ०८8 6शाणलणहट 1०४७९, &1€ 6एते १८५६९) ष्णशत्‌९व्‌ कुः ८8 ०४ 1४ 96 
प्रलापा. बृगूा8 18 8 कल्कृत्तणे १० एद आ 3 पपठ ग्म । प व० फर क्ण 
10 १४४ 108 कठफाप्6 > 0,७.१९ शैला फ्रातः 18 0186 ८४५, {6९४ प8€ ¢ ४18 [70191 
ध 


9 ! गुदस्य च # 

शन्त उदास स्याचतु स्तिणाम । गुदम । ्स्तियाम्‌' किम । श्रा सभ्यस्सं गुव॑म्थिः ) 
स्वाङ्गशिटामदन्तामाम्‌ः द्त्यन्त रद्कमाद्युदात्तत्यम । ततष्टाप. ॥ 

4 8० 818० ध6 ४० बद, एष 106 वप चा छिपाप्राा९, 18 काप 8०८६8 == 8 गर्दैम्‌ । 
४६ 1) 006 पाह वह 8 [ड-ककपह एफ एप [र 6 कवत्‌ धल टाप, 18 ववन्द 48 
श्रान्ते भ्यस्ते शुग्वाभ्यः । (पि एत्व 2 186 3) 

४। ध्यपु्स्य स््रीघयस्य ॥ 

धक्षार्कारपुर्वो याऽन्‌त्योऽचच स उदात्त" । श्रनतर्धा । 'स्वीविषयवणं -' शेत प्रप्र । क्वाय 
स्याधा । ज्ञा । "यास्त यानुत्याल्युम्‌ इत्यादुदात्तस्व प्रप्र । छखी' इति किम्‌ । घाम । ग्रञन्त- 
स्कादीदयुदात्तत्वम्‌ । 'विधषययशयम्‌' किम । इभ्या \ स्ुतरिधा । 'क्तोऽनासः' (४००१) इल्यागदान्त 
कन्यश्रल्दः  चजजियश्रष्दस्तु "यान्तस्यागेत्वास्यर्वम्‌ इति मध्यीदात्त, ॥ 


ण, 7 एताः तष } §7. वेह एता 8018 113 





$ 4 हलिणापा6 ऋणात्‌ भता 10 8 एकौ &0त्‌ 26०88 एङ ध 2० छ +8 €7त्‌- 
५९प४९, %8 श्न्त्ु १ 18 18 20 52८९० ४० एं ए 20 8० *18 क्षादी, माङ, लाई । 
4018 18 &0 62न्क(ण ६० 7 13 कणठ क्णणात 0४९७ 0६08 ४686 तिष्ठ धल 11. 
्िप्णाछा॥6 ? 00 बाह्म किन 19 878६86०६९, ७९८९६8७ 1६ ९08 10 16 धिर यञ्‌ । 
(४ 0908 ® ४86 ६५6 णतं विद्य 10 प16 8६४८४ >? १6 2 छोर 18 0०068१6 ४० ४०७ 
0146 छण फ0160 926 भोक्त िणाधा०९, ४9 = 076 ० (ण्छव्छगात्‌ाणह = ७80४७ 
012 1966016, ४०४ 9616, श्या, सर्वया ॥ 0९6 णत्व इभ्यं 18 8८७४ 8०प४ एणा 1 
४13, 8 3701 ४० सननिध 18 फवदानकटणाह 0 ए 13 


६ । खान्तस्थाश्मादैः # 


नस्व॑म्‌ । उखा । मुखम । दु.ष्वम । नखस्य खादर दः -' इष्यष्यु दात्त प्राप्ते । उखा 
भाम भावडविे्न । तस्य कछच्िमत्वात “खय्‌ वयो कचचिभाद्या चेत ईत्युध्स्यदात्तत्वे प्राग्रं । 
ष्दयेा (नबुदिष्यस्य~' इति प्राप्ते । श््रष्मादे ` किम । शिष्ठा । सुयम \ सुखस्य “स्वाह्गथि 
खाम्‌ ~ इति (नबृविषयस्य-' इति वा श्रादुदात्तत्वम । श्िखवायास्तु “शङ खो निद. स्वश्च' इन्युणा- 
दिषु नि्वोक्तीरन्तरङ्गस्वाट पः प्रागेव वाङ्कशिटाम-' दति ठ योध्यम ॥ 

6 ^ ०४प 6४1४2 17 ख 18 ©0-४6प१6, “पल 4६ १०९७३ 70४ एषण पाण ० 
०८! 10 न्यम, सर्म, ठ म्‌, | ॥ ¶6€ ऋणप्व्‌ भसं कण्ण ४१6 86९ 818६. 
४०४४९ ए एणा [आ 6 , सुख #फव वु" कएपावे >180 4.९९ 0कला पिण्डा ४९प९ 0 एत = 3 
06 ०८0 उस शान 068४ >, 10६ कणणात्‌ 0&5€ 0९66 2180 7181 ४०४४6 ए 1४ 11. 
8 16०४1४88 1४ 18 9 ्यप्स्पाहत्‌ कलह = प्रक व0 कल 88 ना ०६ 06९हापएणफह पा चू 
० भ'? 008७ दविस, युगलम्‌, हणः०० ए एष 7 6 ० 3 

व पणत्‌ सुख एनपा ४06 चकर त ‰ 1087६ 0१ ६४७ 0 प्राण 000 15 पिडा-क6ण्र ए 
एषा 6 0 एषठ 10 क 8 दिहणहः पठण, प्ण प 3 ग चल एण उवप श~ 
1168 9० 1081668 16 78४४6५१९, 


व06 णप शिष्वा 15 2011796 ए ए0 ४ 24 फ 06 ववाया 9 ख ६० ६6 २५५६ 
श्वोङ्ध । 118 &र ख़ 099४ €ग798817 ६४४०४०६ 25 नित ६1६९8 ४6 रण्व शिख 5180 
80०४९ ए0*€ € अतकाध्र०ण म ६6 हलफा0ाण6 टाप 88 1 18 क्ष कि 9६&8 01068100, 890 
४5 भ०८त शिखा 18 7८8४ &0०॥९, 01 6श्छण छि एाण४ [= 6 1६ 18 0७६-०6०६६ 

8 । बरहिष्टवत्सरतिशत्यान्तानास्‌ ॥ 

पघामन्त उदात्त, स्यात्‌ । श्रतिशरप्रेन बहुले बद्ठिष्ठः । निल्वादादुदरा्तत्वे प्रं । "बरिष्ठ 
श्थव' सुव 1 श्येन'। चय ष्ठ नातिविधे" इत्यादौ व्यत्ययादाट्‌, दात्त । सवत्सर; । व्यय 
पुं पदे प्रकतिस्यरोऽनरबाध्यत इत्याहुः । सप्रति. । श्र्णीति । "लघावन्ते~' शति प्राप्त । चत्वारि शत्‌ । 
इृ्टापि प्राग्वत्‌ । "भ्य यर्वाना प्रभृचस्या य. । श्रव्ययपूवेपप्रक्तिस्वरोऽत्र अधयत इत्याहु ॥ 
धाधादिसजेण गतार्चेमेतत्‌ ॥ 

7 ^ भप णता 0 ति, शत्‌, य, ४8. 6] ४8 बंहिष्ठ ४०१ घत्सर && € ६०८१९, 
एणए८१ सद्िष्ट, (३९४1४४१6 0 लद्युल, ५6 बह 18 8प्एश्पवे एकश 4 157) 1४ 
०५1 ४४९९ 16९01 818६ ४०१४९, 0600088 ग ६0७ नित्‌ 207 इष्ठन्‌ (ए 8 55) 19 अदिष्ठे- 
ग्रत, षुषता स्येन, धट हिष्ड नाति, (78 १९१४ ४ 62 9); € स,०प्व्‌ 18 98४ ०८५७ 
810ोण्चशृङ 10 ४९ जप्त सवत्सर , धा 9 2 18 वह्प्पह्व, ४३ शा प्ला 09 
पि प्ादाएलः ऋण्णात ४४९८ ९।१1१९त 108 8८06000 पण 14€6119४01€ ललफए०पणवे ४१६४ 
पि € ४६५९ शप्तः $ श्रन्ति ३ 1018 ०९०18 011 1 19 भा श्त, 6 ४8६१6 
छत्धारित । = त५16 8150 20४ [ 19 1 8२६ 8846 45 ए९्घपवइ एवह &णवण 12 च्‌ 
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1, वध हएत पत हि 4प्नणणा [चठ प एफ दव 1 §8 
माताम 


पिधिप्राणः ४, 2 144 ण्णात्‌ द्ुमरन्ता पठण, 88 श्रज्यरघान । प्रभर्थस्याया । (कट एष्व 
ए 41 19) ५808058 80८६ १1९1६0०९, 15 8४6०७ 80 धव, 


८ । ठक्तिणस्य साधौ ॥ 

गरन्त उदातः स्थात्‌ । साचुवाचित्वाभावे तु व्यैतस्थायां सर्वैनामतया शछद्भशिटाम्‌+' श्त्या 
क्ुदानः। श्रथन्छरे तु शलचावन्ते-' ऋति गुरुषदात्तः । वचिंणः रलेदारपरश्च्छन्दानविषु 
कति काश्च ५ 

8 176 णवं ददस्िशो 18 €7१-800४6 पोषा फशव््राणट (ध्यायः 45 तीाया दधिर्णीः 
= प्रसीया } ऋ्06 1४ 998 10४ #18 81019 6४०९९, 1४ शर1]] 06 ७१ ४०८ ४6, 3 1# ४6 =» 270 
9०५४ प्ालकाणट (80प्ध)," (दाह ४० * 19 पणड ९४8७ 11६ 6 कण्ण शुक 9४ 
ॐ 0४ ८४8९ 1४ 1, 19 कणणोते हण्ड ४, = वृक कणत वक्शा 0४8 0006 रका 
10६8, ४8 + 81716616, 00प्रा४९०प8, इप्रण1881पह &6 ' 


€ । स्वाद्ास्यायामादिवं ४ 

शह दद्चिणस्याटयन्ती प्रययिफेदात्ती स्त । व॑चिगो। बाः । शरांदधापंदटणभ्‌' क्म्‌ । प्रत्यङ- 
भखर्याघोनस्य चामपािदेकषिगो अवति ॥ 

9 1716 18४ 19015 9 ककि 18 णण छचपारः पला 1४ 18 ४6 ४6 9 
‰ फा? म€0 1 फठढ)ऽ 1160६ 0४०, 1४ पधक 06 61006 ला -8५प४6 0 018६ ४५०५६ 
4.8 द चिस लाद्ुः ण द्रि कालु) प्क 18 +€ कण्‌ अद प७९त्‌ 1 ४06 6१८८१ [४ 
गतधः ४0 [१०५४९४४ ध)€ शवक ग = ४6 पह ४० ४८ (1९ = 10, पाप) 1 ०79 
९४86 ३४ ७11} 16 ००116 वषश 9, 1१ 9 67801 इा8 हिल = प्छ, #7 पठ [1 160 087 
भ} ०४ (08 पभा 98 0 इ0पप = एत्‌ फफ 16 6भातत वरणा एकरप ०४ 116 
पा ००४1१0६ ६०१४५द8 80 परध 


१० । छ्न्दसि च ॥ 


श्रस्वाङ्घायमिवम्‌ । दकच्चिण' । श्ट परप्रयिशाटयन्तावुदात्ती ॥ 

10 1 ४6 (फतेह 9180 ४6 कणत तशा 09 06 शाला 8 ० € ६०६९, 
¶018 18 € ०६8९ €१९॥ कला ४ 0०९8 ००४ फा) सौ पणा 48 दथिगाोश्रत्र दक्षि 
गा ददाति. द्िंा चन्द्रमुत यद्विय दक्िणाच्र वतुते, यो नं श्रुत्मा ददिश चमः भयुते 
विञ्जानन्‌+ (९४ ४९4१ ॐ. 107 ‡) 

११ । छष्णीस्याग्रगाख्या चेत ॥ 

श्रन्त उवात्त । व्वगानिाम्तफ-' इत्यण्दयादाततत्वे प्राचे श्रन्सोदाो चिप्ीयते । कषणान कीको 
न्याम । क्ष्यो ने नाव बम । ब्रषाद्यायातु। कृत्यो राज्ये च 

11 10€ जण्पत सत्या 18 ९५१-४०प४९, 1 1६ 18 70 06 कध्ठर जक काणो पीड 


# ४0 ९८0९ध०2 # ?)91४ 7 10 45 कष्याना प्रीष्ठीणाम्‌ । सष्योग ना भाव कषम. । ३५४ 
061, तपण ‰ ५4 भणण), ५९ 09४6 छष्णो राश ॥ 


१२ । वां नामधेयस्य ॥ 

इत्फल्य लेव ! शय वा' कृष्णो श्रतिधना' । कष्यादिं; ॥ 

12, एणी 80, कलय दगध # & सिणलः परिषा. 46 श्त वा ष्णोः 
वयन हवते ठौलिनावम (7६ ए, 86. 3), 


# दए 816)1 पक 1४५९०४० ॐ०0प् ४१०, 0 4 चाह | 0 19748 ० 1५95४ 


५ । दक्कनेस्योराद्िः ४ 





[ 


४० पा एष्ष ©, 7 §19] कषरा एष्य 80+ड 71 





नित्यदा. स्यावित्येके । चेत्यनुवतं त इति तु युक्तम्‌ । उरि“ गौरो य चापि वा" इत्यत्रान्ता- 
ठात्तदश्ेनात्‌ ॥ श 

19. 786 98¢ 85 {19816 ० शुक्र, ४४ गिर 18. 26016 == 8०८५९ इभ 1६ 15 ४. तकण), 
४०२१ 216 9.74 १०६ 90 ०]घ्ठफक ०6 0098 168 ६06 ण्न 5 चा 1०४० 1४ अणक. 
०४४९ 16 एज्‌ == 456०वेषप्द् £ च्ल पिष ०एाणाम्छ, ४४6 तणर 18 उ0पीणत्त्‌ ४ = ष्णम 
तिर भदत प्र्र्लणार पण कसि" किरि यचापि वा (ए १०१९ ए 17, #6 24); प 15 ९70 


61 ०५१-१९५६९, ४३ 1४ 18 1101 ‰ }क्06 


९४ । शर गृष्टोदकवकवेशाना छन्दस्यन्तः ॥ 

श्रहुष्ठश्य. स्वद्धानामञुर्वादीनाम्‌' इति ईहितियस्योदातत्वे प्रप्तेन्त्यदात्ता्थं चारम्भ" ५, 
छथायश्ठया नियमा छन्दस वेति । तेन लाक श्रादुदात्ततेत्याहु ॥ 

14 7.५८ . 18 ण श्रहुष्ठ उदक्र, क्त 9.11 श्चा 16 6०४९ 1४ ४6 ६०१९६. 
6 ०१ गहु +०प्राप 1६१८ ७९6 ०1616 ४०५४९ ए ए४1६ [= 3, "छाई कवक 08 धश 
४०४8 == 80 ६150 श वक्त । = एण्णात्‌ ४५९९ ४९८ ४७६ १८प४७९ फ एष [ए 7 त४न 
8०६0 सरै 18 69105९4 7 ४06 881६6 0 1४०1४ = 1४ 18 ९ -४00४8 19. ४6 ए९व8ढ ०1 
0. ६06 086810६] 180 १8४६6, 1६ 18 ७४ ६०८६6 


१५ । प्रप्स्य च ॥ 

दछन्दद्यन्त उदात स्यादा भाकायाम्‌ । पृष्ठम्‌ ४ 

16 4.4 ४06 ०द णृष्छ 18 6८व १००६ 1४ प्6 © 8088 = 1 छर नन्डल 
91 टुप्हू९) 1६ 18 0ए४0णभााङग 80, ४ ८ 1# 18 018६-904४6 9}80 0¶ 2 71 6, 43 पृष्टम्‌ ०८ 
पष्ठम्‌ + 

९६ । श्रे नस्य वणास्या चेत्‌ ॥ 

“उनर्तेचन्तानाम्‌' दत्यादयुदात्तस्यापत्राद ॥ 

16 ग्रस ग 18 € ४७०४९, 1 1४ 18 ४06 पमण 9 श्न कष18 15 20 कभा 
४ एष्य 9 ङक १० फ6 इ नफ 1 18 प 6 पत्या6 ०६ इतिक 2 089१९ परङुमेएः 
शुः 1076 16 18 0८ -तप्४ल फ एण [1 9 


१७ । श्यस्य स्माम्याख्या चेत्‌ ५ 

श्मान्तस्यात्पर्॑म्‌ इति (्यतेाऽना्,, (३००९) इति वाद्‌ दाते प्राप्ते घचनम्‌ ४ 

ए श्रध 18 6ात्‌-क्ठप्१९, फाा60 1४ 764०8 ^ 00४8४6८ 0्ाललका४2 1६ 28 ति 
४०४४6 ए ए" [74 13 ० एषप्राणा श 1 215 8 3701 86७ 9180 एकप व. 1. 103 
‰४ ४6 ७०९ श्रव ४८व 1४8 पकन्धणाप 

१८ । आशाया अदिगाख्या चेत्‌ ॥ 

दिगास्याध्णद्यर्थमिदम्‌ । शरत णत जापकाद्धिकुपर्यावस्पसुदात्तता । “दन्द. श्ा्ाम्यसरिठ 

18 श्रा 1 €०१-४५०४९; 7 1# 18 ००४ (6 णह ०८ & तपकम 015 10 ह 
धधि ५716 श्वात्रा पलकडोड ^ पव. द्लणो ' प्लण 1६ 18 ११३४-५६५४४6. 8 दधनद ्शभ्यस्ण 
सर्व व्मो श्रमध करत्‌ । लेता, शत्रन्‌ विरधवणि । (एष 1 41 19. "क ४० ७५० 
पप्विा४ 00चवृनला० 9 61८001६9, ६५९ प्रड (066. हणप हिद सणि शा वमष्ठम्छड णः अप ९" 
०५6 श्राण्छु काह ताट्ट्तण 

५९ ¦ नच्द्ाणामास्जिक्याणाम्‌ ५ 

श्रे उदात्त स्यान । श्राग्नेवानुणचादीना -लचावन्ते-' इति प्रादय ज्यष्ठाथायष्ठाधानष्डा 
भरमिष्ठचन्तत्वेनादुदाते प्राप्ते व वनम प 


115 ट अणफ्त^ रा ^ एणणा [ए० आ एत्र द 1 §19, 





19 1४06 पह गा 434 लतडा०३, कपाला १४6 प्त लिप्ाणा०6 8किम चा, &76 ०९- 
११३,४९ 1111९ &ऽध्टतक्०5 श्ल, श्रनुराद्धा, &५ ऋ ०प्रात 0६१6 ९५९४ ०४06 क्रा5 &0ण्भ त्व्‌ 


ण ए 19, 5011९ च्चेष्ठा, अतिष्ठा, धनिष्ठा, एनणहट ण०त 9 इष्ठम्‌, क्णप्रोत्‌ 9४९० 
एरे+ तड ४८८४९ फ नित्त &८५९४५ 


२० । न कुपत्रस्य छृत्तिकास्या चेतु ॥ 

श्रन्त उदात्ता न । कत्तिका नक्तन्नम । केचिन शरुषूर्वो य श्रप्द्िष्याणासिति व्यादाय "पाकर 
“वदुणिका' दृत्यजराप्यन्तोवात्तो नेत्याह ॥ 

%0 पितौ 80, 1 ४06 छश [टत 18 कला 87 ६८ कर्डाशताभछी 18 ६06 छश्र6 ० प्त 1४ 
भै 05 १८४} 0१ कत्तिका 18 ००४ ३०६९ , 1४ 18 ६ ५०४६७ 9 एणध्ा 19 = 45 
क्तिका नचन्रम्‌ । 0 ध्लयः एनत्‌ च पठ क०त्वंह कता 19 का 10 ४5 हिका &70 ००५ 
«४९ &60/6 , 800 पालक फश्य श्राविका, अहुलिका ॥ 

२१ । घृतादीनां च ट 

श्रन् उठा । "दत स्मि श्ाकतिगखेाऽयम्‌ ४ 

21 चत १५ ६४९6 ९३४ भ० ७००-५००८।९ «8 चूत मिमित त्म्य. पनि चंत 
शिते चू लम्बस्य चामर, (72 [ 3 11) “1 शप्त 066 ० 86, &099 18 118 एष्ण0- 
101५96, &168 19 18 8१०१७ ग ८९8४, 8० ४9०९ 1४8 [प्रा प्०डाक 0 वऽ 18 87 ^ 
४1९88 ॐ १७६१8 क 19167 976 कणे ४८प४९, पत्‌ १० २०४ 811 = पावकिः णु = कपण कणो 
४0४1 06 ०1838106 पातन ६४6 (षरा ०888 

२२ । व्येष्टकनिषयेवर्याति ५ 

शन्ते उदात्त स्याति । पष्ठ श्रा"ह चमसाः । कनिष्ठ आह चतुर ' । (वयिः पिम्‌ 1 षवेष्ड" 
शष्ठ । कनिष्ठोल्यिक । इश नित्वदादयुदात्त एव ॥ 

22 च्यष्टं ५११ कनिष्टं 976 ९४१ ४००४ आभा 7089010 " 8६6--01098४ &पत्‌ इ0ण्णु- 
4 नि 48 ष्ये.्ठ श्र चम॒खाद्वा करेति कनान्‌ चरोन्‌ कणल्ामेत्पीष् । कति श्रो 
चतुकसति त्वष्ट खभव्न्तत्‌ पनयद चाः ३.। (४६1& [४ 38 9) । ५९८८ कयेष्ड ०१९४५8 ६७ 
५९1168४ नात्‌ पठलि8 ८० 0४८, कनौषान्‌ एलः ६० ॥18 2०४7१" एकमः 109१४, १० 
किमिष्ट (8 10 ध16 ३०॥०९०६॥ एष्णलाः एकु छद 17 क्येष्ठु 66 18 ध€ शप्रएभत्ण९ 
५ शष्ठ (ए 8 69) ४४२ कम्‌ 9 धुष्‌ ५ कनिष्ठ छ प्र $ 66, ङ १० क कभु (कोला 
०९91010 ७६९ 2 0086796 जयन = गष; १९१९१ ०0 प्रश्चस्थं (ए 3 61), &४ कनिष्ठः 


ग्मि श्र्पे (ए 3 654) = श्रस्पिश्च" । 1१689 &6 २६८१९५४७ ४ नित्‌ ४०००५८६ ७ ए19- 
प्श 90८८9 19 धप य ६८60० ६० नित्‌ 96061 


२३ । विल॒घतिष्ययेाः ष्वरितिा वा ॥ 
आमयोरन्त स्वरिति छा स्णास । पत उदास ॥ 
इति फिद्मूतेषु प्रथम प्रादः ॥ 


>, = 406 1118 ० चिन्त धप तिष्य ५6 कठादि अछ क चन गभः 
*114009४199 ४06 क 06 ०४9 48 विन्द ५५ विल्वं, तिष्य" 0 तिष्य ॥ 


~त ^ ८1६ 7 
९ शअधादिः प्राक्‌ शकटे ॥ 
भधिकारोऽ्भ्‌ । "वक्दिद्कटो.-' इति यावत्‌ ॥ 


०, प्रा एषात्ि ग 5.) ष एप 80548, 117 





1 एण धऽ प ४० ४४५ श्त ग उनमू 7, ६०७ फभप्‌ श्रादिं श्लइ ४06 ६० 
शशा 1 पशात, = एज ४0 82 ४0 ४० श्राकटिशकट्य (1४. 1) ०६०१81९९; ४06 &0669६ 
18 ०४ #6 ४७४ 8६०७ ० © ०8 ६४२४६, 


२ 1 इस्वान्तस्य स्त्ीधिषयस्य ॥ 
ऋआिण्दात्तः स्यात्‌ । अलिः । तमु, ॥ 


9 2 ज00 लाताणष कष ‰ [ट पतस्न =०त्‌ छतत ॐक्ककु 19. ४858 {९फाछा6, 18 
818 ०८४७ 48 वलि , सनु ॥ 


३ । न्रििषयस्यानिघन्तस्य ॥ 
श्वने, न छा य ॥ इखन्तष्य तु रूपिं । नवनपुःखकम ध 
ॐ 40 पफ्ष्ढपाक्णोर कपालः छ0पा+ का ध चदन्छृध्ण्ये ग ०फ2 च्छव पप क्‌, म 


0८७१-४०४४६ 06 ०40 नप, ८०९०8 नपुंसक ० परपक्थः = 48 धने. न चाव (81& १००० ॐ, 
१9 1) एषण्ण्वर्पिष्‌ः शुचिषु, अरिं &५ ^ 1४ इस 976 ७०५-७०४५९), 


9 । चुयधान्याना च टढ्यवराञ्च ॥ 

दृष्यध्चामित्यचः । कुशाः । काश्या । श्रा । तिलाः बदु तु गेध्रुमाः ४ 

4, प्०वड वरण ° इध * त (हुषा ' ४6 वि8६ 8०८८6 १089 60णश्चडप्ह 
० ४७० 81190168, 76 जणा"ठ दृश्यत्‌ = दूष्य । 4.8 कुशा „ कथा, सावा, तिला । ४६ 


गोधूमाः 08 ३०४ ०0 6 पतान ए एषः प 19 = व४० कण्व श्रवु ४6 प्कणठ ह०ण 
४0 »००।४ छ 40०160६४ = वाद्पथणकुवणह 


च 1 चः सख्याय. ४ 


पञ्च । चत्यारः ४ 

9 4 पषुफााह्णा दत ! ~ ०८ ब्‌ 18 च्छ ६6पदहे 48 प्ण्ञ्व, चुत्थारः । 1 चत्वार 
६४५ ०१ 18 ए५1416 २6४९ ८१ १४२ १.60९४४, 886 एका, ए 1 98 1४5 एन न 
%7701€ 18 चतुष्कपाल । प्िः रर 18 &०0 १००६6 $ भ 1, 167, चतु भिं 18 2014918. 
१००६९ ए ए 1 180 चतुम्‌ 18 8०७४० एफ ए, 1, 149 = ०००७ उधार ०६ 9 
60 0पवै प्त) 18 7 #९प९8 8 ए, 2 29 


& । स्वाङ्कशिटामदन्तानास्‌ ॥ 

शिद्‌ घव माम । शर्फाभ्या दुखुकादयि" । रोष्टा विक सधु" । विष्वा विद्याः ॥ 

$ 106 १०त8 वहपण््फ्ठ एण्वपक्‌ गक ६० लावा 70 श्र, ४8 न्‌] 98 +¢ 20- 
10008 ४26 0४5१ ६००४७, ¶४९ शद्‌ 19 € ०००६ हका ४० एत्ठणण्णण (उवं नाम) ४ कण 


गल (ा्षएाकषनत्ा8 &8 क्शोभ्यां छतु कादि, {1 ४९१४ ड, 163. 1); प्राष्टाधिव, 
धु, (प ४०08 71 39 6) विश््ो, लिद्धाया, (ए ए ०१५ 1. 28 6) 


8 । प्राणिना कुपवेभ् ॥ 


कवगत्यिधे आाविष्दात्त । काकः । दकः ! शुके धूमे" । प्राणिनाम्‌ किमृरे छी सपिम- 
प्रददकथ ष 
7 ¶0€ धना १९०९१1०४ ४6 क 15 861४6 19 ६6 का १६३ ०१ 8००४६९06 


४०5 पाकः, दुग्कर्‌, शुम" (१ १९0९ 1 = 50 12) प्रा १० ७९ श्ण चण [ण्यण्ड 


091४69* > 0०४९१४० कीरं छि मेप्रवकमं । (1, ए५०५४ 12 67 52) प्रर उदश् ॥ ००१-०५८प१९ 
४ ८४५ ए 14 


118 व्या शएणष+ + क 4ण्ण्तणण [चण एवल दं &, 


भि गष पी म 





नुन 


८ । खथ्यवयो छचिमास्या चेत्‌ ॥ 

ग्तयि पर उवरशमुदात्त श्यात्‌ । कन्दुक # 

8 1४6 इ 1५0०417 ४ खय्‌ (४४ 5पप्व्‌ 1०८६०} 19 ६०४४९, जडा ४ ०८ ४ पट 
29106 01 क 9660 ष 48 वान्दुक, ॥ 

€ । उनवचन्तानाम ॥ 

खन । "वरूण वे रिणाद'ठम। ऋ । "स्वसरे त्या कणरः । दन्‌ \ गपीदाग्न मेषम' 

४ 5 ०48 81010111 1४, उन, ऋ, ००१ वन्‌ 2८6 018४ ४५८४७ 48 उम ---दर्यं 
घा रिशा सम (५ ४९१ ए 6५ 1) ऋ--स्वदीर स्वा णवे (2 ९०१५ 2. 108, 9), 
छन्- पाकान मेषम्‌ (ए १०१९ इ 27 117) 

१० 1 वर्णानां तणतिनितान्तानासु ४ 

श्राविरूदात्त ६ एतः । हरिणि । शिति । एभि । हरित्‌ ॥ 

10 = पणम५ प6"णल्णु काना ४6 पष्ठ १०४४९, काष्ठम्‌ फल भणत ०४ त, या, ति, नि 
त त्‌ । वणः ईत, इरि, ्िति^ एव्रिन, ईदैरित्‌ ॥ 

९९ । ह्रस्वान्तस्य हस्वमनृत्ताच्छौल्य ॥ 

ऋज स्वान्तस्यादिसूत' ऋश्वमुदात्त स्यात्‌। सुनि । 

11 416 [णापक्षु अकत एण्कल्‌ 18 पव कक ६४५ कणत लपतढ ऋध) 9 भल 
०८६१, 8.00 १९००८९६ ‹ ॥8{91६ ' = एप 10४ 80 क] दाह पादश्च १० # 8० च । ^ 
भमन. । ए ४०४६ 8० 1४ चृश्चंस^ ॥ 

९२ । अ्स्यादेश्रनस्य ॥ 

भरादिश्दात्त" । ^ तस्य्‌, नाच्च ' । वेवने तु+ "श्र कर्मा दीव्यः" ॥ 

12, € णत्‌ श्त 18 7181-१०४४९, ऋका ४०६ पाल्छणाश्रदु "9 हथठा५ ` 48 सस्ये 
माच (एष्ट १०१४ ¶, 164 18) एप भया 1६ प्य देवन्‌ ण एाभ्क, 9 1996 शरसे 
टीष्व्य \ (81 १९५१ इ 34 13) 

१३ । अधेस्याक्षमदयातने ॥ 


शर्धो ग्रामस्य । सर्मऽश्यको तु श्रध पिप्पल्या धै 
15 प कणत ऋध 18 7181-प्०प८्ल भ)60 पहहाषणडठ ‹ ००६ शवृषठा ' 8 ्ररप्राभष्यं 
एप फफन ¢ वकयम दृध एकाजा) ४, ८, कशा, 1६ १.८8 कृषति 6 0४९ अध 
पिण्फल्या ॥# 
१४ । पौतदत्र्थानाम्‌ ॥ 
भादिरुदात, । प्रीतदुः ' सरल ॥ 
14, (6 कण्पवः वदप०्षणद पोत 0* ९11०४ -41668 876 व+ &0प६् = 4४ पेततुः १ 
रलः ॥ 
१४ , यमादीना च ॥ 
यामः! सोम; । याम ॥ 
16 वभ फणः योम भात्‌ पील कणौ कठ तष्डौ 6१४6 68 कम $ सेम. श्मः | 
९६ । लभन्त स्योपमेय नामधेयस्य ॥ 
चरं व चऽच्रौ । ' सिथिगन्तस्प ' दति पादाम्तरम्‌  स्फिमिनि लम प्राः घञा # 
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16 ४6 करणत्वे शावा 0 ४ लृप, नाप०व-कि द वेशणद्परह ४6 फछ ० ४6 पाण 
00०८९ ६16 078६ ४०प& == प्रणा ६००४ 18 हिफगन्तस्थं 1 1४० स्फिकं 18 ६16 08.006 
160५ ४ एवात जाप्णाणक्षा ०९६0 जु, नुाडाण्य पप्र चग्ड्वा 10 परदा० पठ धि छन्‌ 
{४ 5 96) " नाव ॥क 8 98 कणि १० ४९ इणु % जुण, 6४ कण 0०७७८९९ 
अग्निमाणवक् ॥ 


१७ । न दत्तपवेतधिोषव्याघ्रसिरमहिषांणास्‌ ॥ 

रवामुषमेयनाश्वं सादिर्दासे न । तान दंव तान । मेढरिव मेर । व्याघ्र" । सिह ) महिष ॥ 

1¶7 16 ७०08 १९४००६४६ ६८९€& &ते = 00प्रणधछा8, 8४ ४७6 *703 व्याच, डद 
ॐ महिष 9९ ४०६ 181-१००६€ प्र॥€प ०४]९५४8 ० एणा 19९ फण्न्त्‌ चिदेव १००१ 
968 शुच ९१ चव त, ४7 7९818 5 @ ० ६1688 &व 00०8, दषते 7०६ ४ = १०८द. 
०1198 दृ 800 पवत । व्याघ्र &८ , 216 ०५१ प 1 ४४8 ताल इव ताल , मेररिव मेड, 
व्याघ्र, सिंह , महष 1 - 2४६ 06) ० 1896 द्त्तं दवाय दुत्त, पठत वाय प्र तः, ४४९४ 
४106896 ६० ०08 ५०४१ 16 १8६ ४००६७ 0४ ५४९6 एः 6९नवाणष् 50४८४ 


१८ । एजिशेषस्य यमन्वा चेत्‌ ॥ 


धम्रन््ा दद्ध ॥ श्राद्भसुवाहरणम्‌ । ग्रहन प्रत्युदादहरणम ॥ 

18 वषड पाऽ ० कणु एक्षध्८पयक्षः प ण्टतणणा, 6104 फा 8 लंक नशावह्व्‌ 5०्ण- 
४८४६१७6 80४, 18 978 &०प४९, 10 ९14९ ४६ ४6 फफ्प्व्‌ 788 & प्राता कलहाः ए 1४9 
918४ 81806 1४5 कणप यमन्वा = बुद्ध । 10८5 शह ००४४ श्र्का 18 ०0प्०६6८ 6दध०1@ 
06०8४88 16 18 707 8 ए प्चतकण 


१९ । लधावन्ते द्रु योश्च बहुषो गुरः ॥ 


शन्ते ले दयोश्च लवा सतेर्बहुच्‌कल्य गुरुरुदात्त 1 कल्याणा । कोलाहलः ५ 

19 4 फएणप्व्‌ 0०86 तपश इङ्112016 18 11600 ४ गङडए 910 क क 11086 ४6 
इष्णन का8 160४, 26९६8 6 च6प्र८ णा 06 5 एक = इकार, = फ0कपहक्षः धाद प्प्‌ 09 
वर्पः क्रं स्याथ ०" कल्याणा, का लनल ० काल, इल. 


२० । श्त्रीत्रिषयवरणाुपवाणाम्‌ ॥ 

खषा रयाणामादुढात्त । स्तो विषयम्‌ । मल्लिष्छा । व्यः । श्येनी । छरिणो ! रधु चब्दात्य., 
धोऽत्येषा त श्रघ्ुपूर्वा । त्तु ॥ 

20 गण 08 क्1161॥ 816 10रा धात निफा0106, 6 गणड तल्पमा दमम 


५५८ अणव8 8६५0012 ए६{076 ५१€ फण श्रन्‌ 6 87 -१५४६९ = एलशाणा7106 प्र ०-दइ  98-- 
ग्र श्लिषा , १७८०४४४६ 0०1०, ४8 -- श्रचेफो, ® रिणो , ग1)५*० ० च्रपु ५४--त सपु ॥ 


२१। शकुनीनां च लघु पव ॥ 


पूष लधु उदात्तं स्यात्‌ 1 शुक्घट । तित्तिरि ॥ 
21 19 ०108 ०५००४४८६ एव ४96 पह 80४९ ०0 ४४5 1हि0४ हाक्णर एष्य 
०6018 १४6 9४91 ८३ कुटः, तित्तिरि, ॥ 


२२ । नरै प्राणयास्यायामर ॥ 


यच्चालच्रण प्राप्तसवात्तत्वं न। वघन्त ` । क्लास ॥ 
2 109 ४४168 एलाह ४० ४०४६७ १6९७४ 0८४०६०6, ॥णकशष्थ, १० १०४ भ ४० 
४9 ४१06४ ० ४०४६००७ 32 8710818, 48 वैच्चक्ः । ककलान्च, ४ 


१५, 1, एण तन. 7, §8.} = ० एताः 30748, 191 





२ 1! चयचां प्राङ्मकरात्‌ ॥ 
मग्मरवरुढ~-' इत्यत प्रास्त. यचामित्यधिक्तारेः ध 


2 02 2 णप्‌ (0वहाहध्ण् ०१ ६198 उङ्ाभएा * 2४ 06 00886 ६० ४९ शपएए]1180 
† धर हगाण्ाणषट ४४४ णु) ६0 सक्षर & 80६८४ 8 


३ । स्वाङ्खानामकुर्वादौनास्‌ ॥ 


कल्गेरेफवकारादोनि वजेयित्वा चरयचां स्वाङ्काना द्धितोवमुवासम्‌ । लनाटम्‌ । कर्वादीर्मा 
त कपोल. । रसना । वदनम्‌ ॥ 


ॐ प्रवह 600818० 0? ४७९ 6्ादएान्ड 9णत्‌ तवेशाजहाणह [8 (ज ए0वरङ़ कहक्षणड) 
&९४ ४6 ४6४४6 ०). दोषाय 866०४ इकाभ्छार, एष्०रयव्‌न्व धक परक 0 पणं एर्व सा # 
हपधपपम], ४ र ०६८२1! 48 ल्यट्‌ । एषण ६८ हण््पाभ एण्य कवेरलं 28 प्यव? 
००४१९ ए 271४ आ 19 ४० रखना ००१ वंदन 96 #८8६-8८४९ छ 20 7 5 


ट । मादोना च » 

मलय । मर 

4 4. प्श त्ते एष्ट फा म 088 ४6४6 ०0 ६6 866० 8515 849 
4 मर्लयः । मर्करः । मद्रः ॥ 

४ 1। शादौनां शाकानाम्‌ # 

श्चीतन्या । शतयुष्या ४ 

$ -& धय इ्ाश्ाठ फणष्वं एल्ाणणाणड्ठ का0 श ४पत वहप०्ण् २७६५६९168, 188 86६8 
०४ 6 8००० 28 शौतेन्या । श्चर्तपुष्वा । = ६००५ ए९७व्‌ ४४6 कप 28 खादी नाम्‌ णत 
गाप्ण्णम० ६ एष पात 

& । पान्ताना गृषदनाम्‌ #` 

पादप । श्रातप । लचृवावौनाः तु। श्रनुषम्‌ । दष्यचांतु । नपम्‌ ॥ 

6 4 धल-शक्ाक्षट कण्व कणदाणषट पा च अण्‌ एष्हषतणण्ड ऋक 2 2685 इकाध्ण 
2४8 0८४० ०० ६९ 860०णत = &8 पादप , श्रार्तपः । एप श्रन्‌ (ए 2 189), ०२८७ 


6 88४ शफीश्णाह 18 [६ पप नपम्‌ (४ ॐ 199), 6०६७९ ६16 प्णतत्‌ 00081808 ° ४० 
श 1180168* 


© 1 युतान्य ण्यन्तानास्‌ ॥ 

युते । श्रयुतम्‌ । श्रनि । धमनि । श्रि! विर्पणि ॥ 

१, ध श्रान्त फण शकण प युत, श्रनि ४४१ श्रथि ४४६8 ४०६४७ ० ४४९ 86५०४, 
45 श्रयुगतम्‌, धर्मनि , चिर्पणो ५ 

€ । मकररूढपारेवतवितस्तेततषाज्िद्राच्चाकलोमाक्षाषट्ापेषटाकाशोनामादिवे ॥ 

श्तामाचिद्धि तोये दावात्त । मरकर 1 र्ठ इत्यादि 

$ लाः ६06 7८8४ 0 ५6 86600 = शकाक्ः15 ०८ 0686 पष ४९5 ४16 20पध् ˆ 
सकर (०८ मदुर); वरदे (० वर ठ), परररेवत (० पार्वत), क्वितस्त (9 चित्छस्त), ईशु (91 
दषु), श्रा लिं (० श्राव), द्वाद (ग दावा), कला (० कर्द), ईमा (०८ उमां ष्टा (ण 
काष्टा), चेग्डा {9 पेष्डी), काश्च (ग क्रीः) ॥ 

16 


122 वट दिषष्ठ^ ५ ^ एणा [४० 7, एता ठट 7 ६9. 








<। छर्दि च॥ 

श्रमकराद्ययं श्रारस्म । लचृयानुखारादादिद्िं तीयं वादात्तं सेयम ॥ 

9 70 ४9 601४०१४8, 868१९५१} ०४06 ¶ ०द8 धमण सक्र &० ; 0 अप १५४४९ न्धः 
0 "€ 8८8६ 0 ० ४४९ 86०0४ 

१० । कदेमादीना चं ॥ 

श्रादिदहिं तीय घोदात्तम्‌ ५ 

10 716 ०8 क्देमा &८ , ६८ 86४४6 दाल ० 06 फडः 0 ० ध16 88609 
45 कदेमा (9 कर ग्मा), कुलटा (० शर्या), ईदव्तः ० उदकः, गन्धारः ०८ गान्धारिः ४ 

९१। सुगन्धितेजनस्य ते वा # 

श्रादिद्धितीयं तेश्व्टश्चेति चयः परययिणादात्ता । सुगन्धि तेजनाः ॥ 

11 {6 पड, 8800प्व्‌ ० पठ फ श्ाध्णन ० सुगन्धि तेजन गप &७६ #16 
४,००६6-१.0९९४, तते 68३ ४१6 85118018 तर ० च प्रणत, कषप सु गन्धितेजना णः सुग न्धि- 
सेश्षना ०२ सुगन्धिना ॥ 

१२॥। नप फलान्तानाम्‌ ॥ 

श्रादिषद्धिं तीथ वेदात्तम्‌ । राज्ञादनफएलम्‌ ॥ 

12 0८ & ७१७४ ०६४ 6पवाच् पप करल, ४6 008६ ० ६6 86600 शाकण फण 
06 ४०५६€६ 1४6 फ०प्व नप, ०16808 नपु छक ०८ तन्पन्म (08 दज्ञादनफलम्‌ ० रङ्गा. 
दनेफलम्‌ ॥ 

१३ । धान्तस्यान््यात्पवेम्‌ ॥ 

कुलायः 
18. ‰ णत्‌ ९ण्वेष्णु पप दव 086 860६७ ० 0 शान+ एकरप धता पं । 65 
शुसायः ॥ 

१४ । थान्सस्य चं नालघुनो # 

माश्नव्यो लघु च उदासते स्स । ठनाया सभा॥ 

1 4 पणते ०10 10 चं 188 ४९६८९ ०० 106 18916 ना (1 ४0) यत णो ४06 
1६06 &ाक्छ16 ४०४६ पपथकु ॥81916) ए 66646 ४४ 4.8 खगा छमा । (दल एतम त्क 
४१८४ 88 श्रान्तस्य च ना लघुनो ८४ फण्‌ 9४६ 19 श्रा कणत 28910 जा गः & 19६ शुानएा० 
४५५० 1४ 8०} ऋ ॥88 १८५८6 ०॥ 8८० ना ६०१ ४४७ ह १००५ 0९ & 06 
21120168 ॐ ने दिता, सग्धा ॥ 

१५ । शिशुमारोदुम्बरलोषदेषारपुषूरवता च ॥ 

शन्त्यात्पर्यसुदात्त द्वितीय घा ॥ 

15 1४6 गा० 0 कजाव्‌ऽ 9876 ४०४९6 वकी छप ४16 एलपीप्ापथ6 0 ४6 86609 
भ9० 5---शि शुमा (०८ शि सादर, म शिंषुमार ० शिशुमार), उदु म्यम (० उवुम्डर), 
मलोर्वेदे (० बलीवर्दं ), चषटूशर (षणणः पक्वा  उष्ुारः), प्ररंवक, (० पुरपत्रस.), 

१६ । सांकाश्यकामपिस्यनासिक्यदावाधाटानास्‌ ४ 

द्ितायसुदन्तं घा ॥ 

16 199 56600 शङ्करो ० ६5 गणक 5 भुधठण्डीड्‌ ०४८६८ हा शत्यः 


(०५५५७ एए यय 9 1¶ 2 80); 80 9180 क्नास्जव्यः, नासिक्यः, + इावचाद । ६९९ ए* 
दाराकाद्न ए०व० 7, 2, 49, &, ०१66. 


४० 1 एषाः (ष [प §4] वा एषा इणा८४ 125 





१७ । देषान्तस्य हयादेणदिवां ॥ 

दलोषा । लाद्रुलीषा ५ 

14. ^ कण्व शावाण् 0 दा भावे $ष्ह्पधाणह कापी # 60086080४, षु ०ृष्रण्यभा 
१४१९ 900६8 ०४ 6 6१5६ शाष्रछ 43 ईनौषा, सहलीषा ॥ 

१८ । उशोरटाशेरकपालपलालशेवालश्याम्राकश्ासोरशगावदुदयदिरण्यारण्यापत्य- 
देबराणास्‌ ॥ 

शषामायिष्दात्तः स्यात्‌ ५ 

18 6 [गाग्काणठ # ६१९ ४60४6 ० ६० 9४७६ ईश्रीर, द्ाक्र ५ वैषाल 3 पलालः 
श वाल, चदामाक, रीर, जराव, हदय, रिर्य, ररणय, श्पत्य, दग्र ॥ 

१९ ! महिष्याषाठयोज्ञयेष्टकास्या चेतु ॥ 

भरादिश्दात्तः । मित्रो जाया । श्राषाढा उपदधाति ॥ 

दति फिदसूतरेषु वसोधः पाद, ॥ 


19 6 कणत संहिष्ी कोन फरढणा0दु = न्वृषन्छणः णत शुषा कना 1६18 106 
प्भ०§ 9६ ४ 880८1068 816 8८8१ ०० 6.58 महिषी जाया । श्रापाडा उपदधाति ॥ 





(^ 2170 1४. 

९ । शक्रटि शकःय्योरतस्मसतरं पयायेण ॥ 

उदात्तम्‌ । शकटि । शकटी ॥ 

1 एण्ड शाक्णर ०६ ४४५ फणवड श्क्तरि कणत शकटी 15 ४००४७ एङ धपणय8, = पषाण 
जकटिः, शकटि", शक्र । कटः शटी" ९०१ शकटी, # 

` ॐ । गेष्जस्य ब्रशखणनामघेयस्य ॥ 

अर्तरमन्नर पययिणेदात्तम्‌ । गेषष्ठज्ञो ब्राह्मण । आन्य " गेाष्ठज ब्रु. 1 कटु रपदग्रकति 
स्मरेगान्तोदात्त ॥ 

80 918० ५6 7#०त नेष्ठिज्ञ, भला ६४ 18 प्ण 06 08 पि््ाा8118 48 
गेष्ठल, गेर्ष्टजः ० मोष्टजेह ब्राह्या । 0प्लता8त ४ फा 6 क्थः ९१-१००६९ एष 
कटुत्तरयदपकरतिस्तर (प 2 139), २ गेष्ठर्जै; पशुः ॥ 

द । प्रारवतस्यापात्तमधजेम्‌ ॥ 

परेधं क्रमेयोदात्तम्‌ । पारा्षतः ॥ 

ॐ 8० 5० +€ ०८ परारधत, कराध ४06 कद्ाकृधका म पड ए6पपधाा ६९ 8३119918 
6.8 एारवतः पारात्‌ ४ पार्द ॥ प ४6 ए6पप्त्रणर८ इ्ाश्ान ह 15 परण 
४५५१७ 

8 । श्रषरजानुमु्जकेशकालश्रालस्यालोपाकानामध्रललस्यानाम़ ४ 

एषां चतुरी प्रप्रभृतींभ्चतुरे तर्ञोित्वा शिष्टानि क्रमेोदात्तानि । प्रमआनुः । सुञ्जकेशः । 
क्रालवाल, । स्थालीपाक, ५ 


4 80 918० ४\6 ०08 ध्ुमूज्ानु भा ४6 6५९९१८०य ०६ श्रु) मुंजकेशच 9160 ६06 €~ 
96ए०प ० ज्ञ, कालवालं प्र ४1 ५6 ९४००#0प 9 ज, 80 स्थालोपाक्त फणा 1 €266धणध 
ण स्था ६०६ ४०५४० ० पाप ण्ठ कल दाम गणड श्भूंजानुः, धमृजा तु , ध्रमुजतु, । 


394 शष्ठ अण्च + ह +ए0्णण, {४० [7 एता ©ष [प §6 


भ ॥ । 











भुग्लकेशः, मुकाकतेशः, सुञ्कपेश । कलवाः, कालवाग्ञः । स्थाली रर, स्यालोपाकः ० स्वा- 
शोप्राक ॥ 


भ । कपिक्षेशदरिकेश्याश्छन्दति ॥ 
कपिश्च । शचरिषश्च, 


5 {० ४06 08००१००, ४09 कण कपिकैश्च धत इरिदत्रा ९०४ ७०८१७ फण शकश 


9) 19018 । ध्ण्सा 48 कपिकेश्चः, कर्पके कपिशः, श्धकेरथै । 30 १0 ता 
शारिखेश्च ॥ 


९ । न्यरस्वत सरिति ॥ 
स्धष्टम्‌ । न्यद तानः नद दवतत्व ॥ 


6 16 ०५५ ~ ५५५ स्र 09५ 891८४ 9५66०४६ ह न्ध इतन । च्यचदवत श्वं 
{81 १०१६ ए 24 3) 


© । न्यञ्च ठव्यर्छशयेरादिः ॥ 

श्यरितं स्यात्‌ ॥ 

९ पष्ठः शुाग्छाक ० न्वंकुद 8० द्यं ल्कश ३८९ 5९५१५६४ 

८ । तिल्यथिक्यमत्य काष्प यधान्यकन्याराजन्यम्पुष्यासामस्तः ॥ 


स्वरितः स्यात्‌ 1 तिलानां भवन छेतर तिल्य र ' सैशयानर्या शिक्यमादत्ते । प्रभिश्रावमत्यम- 
मृध्याद्यति । चन्न काष्म चवज्ंण । "यतानाव ° (-" ) इति प्राप्ते ॥ 


8, ¶४6 918 ग ६6 नाता ५ ५८ ४४६11४४, {तस्यै, शिक्य" मत्य, कावप 
धान्यं, कन्या, राजन्यं, मनुष्यं । 1० ०70 _ तिन्य म = तिलाना भवन सेन । चेशानं शिश्य. 


अदत्ते, प्रद्निन्नापमत्यमन्यास्यति, वज क्ाप्नय्यालं णं । 3०7४6 9 ४००३० & 6 60०९४०४8 ४ 
पा, 1, 215 


€ । विलुघभच्छवीर्पाणि छन्दसि ॥ 
अन्तस्वरितानि । तते चिल्ल उदतिष्ठत्‌ ॥ 


9 10 {४6 0प्भावष्छ 606 ाज्कफष्ि कणठ 226 80 अका ६ विषव्रः भन्रम, 
शोध" । 48 ततेए विल्व उदतिष्ठत ॥ 


१० 1 त्वर्वसर्मा समेत्य नुच्चानि ॥ 

श्त॒र कं त्त्‌ । उत्‌. त्व, पथ्य न्‌" । "नभन्तामन्यके खमे । “सखिमस्मै' + 

10 ११८ ०५७ त्वत, त्व, सम, 91 शिम ०16 कग कपणापतकरह 88 कमगिढत्व 
{ष्क ए९व२ ए 101 3); उत त्व, पश्यन्‌ (4 ४५८४ 71 &)) नमन्ताम न्यक्त मे (१४ 
ए०५ ए 59 1), सिमल (ष्फ ४०५९ 1 115 4) 

११ । सिमस्याथवेचेऽन्त उद्यत्तः ॥ 


. भ्रधर्व इति प्रायिक्तम । तत्र द्ष्टष्य त्यत चरं घा + तेन श्वास्तमुते सिमस्मै" इत्युषेदेऽपि 
भेत्यत्र ॥ 


11 1५ प्ल 4० ९९१ ४6 पणव चिम 18 पम्‌] १०४९, = वरन उपाह 1 70 
€०0िपठत्‌ ० ४४6 4 पदप्यर ए6व ६ 1६ 1४ 80 6 प्रपत्‌ 10 ४४6 ए प्रष्वम *० € प्रसक्तः 
शुते मस्मे (22 ४० 7, 116, ‰) 

९२ । निपाता श्राद्युदात्ताः ॥ 

स्कष्ठाः : 


एण, [रा एप 0 [४ §19 {= गक्छ एषते इण, 125 





12 १७ [प्वन्नाणधएा9 #6 978४ 8०४६९. 44 सवाहा ॥ 

१३ । उप्रसगश्वाभिकलम्‌ ॥ 

15 ११५ पए ६8 26 8२९६-६०८८७ क धार कतशुधठ० म आनि क्र 

९४ । एक्ाद्धोनामन्तः ॥ 

छवनवाद्ीमामित्ति पाठान्तरम्‌ । खव । एवम्‌ । नूनम ! “छह ते पुखर दरि ` । ष्ष्टस्य वती 
सन्न । च्च्य सः-' (९००६) इति प्रकरयो सष्टथब्द श्ादुदन्त इति तु प्राङ्व । तंचिन्त्यस्‌ ॥ 

14 109 ०08 ष्ठ 2०१ पोत 6४६ भा पिपा अपह 4४ पटः 5690 18 
यवमादीनाम्‌ । 45 रलं, एतम्‌, नूर्नन, सर्ह। स्ते पुश्नसु.रिमि ० एन 8 18 
8 1009, ६५6 प्र ण्व सष्ै,18 0१8४४0४४ 8000010 0 (एधा = प्र४ १८२.५ ९ अप 9700००४ 
6०४६६१1५६५०४ 


११५ । बघाचादीनामभावुदात्ता ॥ 


उमे ग्रहयामनुद्रात्त.पदमेक्वङजित्यस्य खाधाव ४ 
15 ८०४ शङ्गाधा७> ग ४४०१०८१३ लाच &त्‌ ६० 6७६ कठ &0४८६९ == 1018 तरणनाड 
४९ इण पणा एक कान, ४ ०४७ क्ण्प्व कण्‌ ०पत धाषणक इ #606०६०0. (४( { 158) 


१६ । चादयोऽनुदात्ताः ॥ 


ह्यष्टम्‌ ॥ 
{6 पु€ पणा्कर्छ छात्‌ पौ २९७६ 815 दपवदैध, 


५७ । यथेति पादयान्तं ॥ 

त ने निम्‌ मलो" यंय । न्यादान्ते' कम्‌ । वथाना आवात्‌, करंते' ॥ 

कर वृर 0 यथा 15 कापतक्8ि 8६ १6 ®त ०9 ४० भः पश 48 त - 

श्रा चथा (छ १००५ णा 76 5) एप यथान श्रदि"तिः करत्‌ १४५76 1४ 18 ००६ 9६ 
११. ८.०१ 9 # »९८86 (व ९९०० 7 43 >) * 


१८ । प्रकारादिदहि रत्तो ॥ 


परस्यान्त उदात्त ।दण्टुपटुः ५ 
18 4 तवन्पष्ार फणम्‌ 18 प्भीाङ्‌ १०१८७ ला पौ वलयणैनह तरकार & 10४8 ण्टुष्डुः 
शष करण्यादे 0975 एकन पणन कनप8 ए 28111108 716 980 9 षा 1, 11 9० 14 


१९ । शेष सवेमनुदयत्त ॥ 
शोषं खर्वं मनुदात्तम्‌' । शकमित्यादिषद्धिरकस्य यरमिन्य्ं । प्रषरापम्‌ । दिषेदिले \ शति # 
दसि फिटसूत्रषु तुरो, पाद त 


19, 1 नक्ष वमा प्रणव &6 ४०१६८४४ 43 प्रप्रायम, (ए एत्य ४44 8 +) 
दिन्ने दिवे (£ ए०य० 1 1 8) ॥ 
2८८ ८1४ ८4८ 2241८ 9 5, 


126 ¶ ता उफ दवणा, {१० पा. 40० 0 ला 5708. 
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अथ म्रत्ययस्वराः ! 


रयो 


१.4. 
+ 60076 (वण्यते) 


४६०६ + ऋआदुठात्तश्च 1 ३ 1 ९१२॥.- 

प्रत्यय श्रादुटास्त पलं स्यात्‌ 1 चग्ति । कतं व्यम्‌ ४ 

8708. (08६ श्ल) 16 ९४116 अय 2, 088 दा) ३0४९ ४९९6074 0 1४8 
#8४ 81916, 

श्र एह हत 08 9)80 ए6 ४९४६९ ४8 & 12808850 ० 82 4 वोद 5६8 106 
प्रतह्४४* 800691६ 9115 ०8 ४06 णड, कते 1 1४ (त चडाहा8 ग 0006 चण ०06 ५०५९], #€प ०फ 
४6 6४४ ०६ ४१९ ₹०१6्‌8 वषपह ४6 99 > सद्य ४ ८१६६५६४ 00 धृ6 त ऋ, 85 10 कत्तं तव्यम्‌ ॥ 
80 8180 श्रष्दि, 07005 कप 5 कणि नि ( एकता ए 50), 


३५०९ । अनुदा सुष्पिते । ३ । ९। 8६ ॥ 

पुथेस्याधवादः । पष्य । न यो युच्छति । शप्तिपेरनुवात्तस्यं स्वरितप्रचधि ॥ 

8709 1116 6०86-9. २68 (ऽप) त ६06 8968 87 भा 19:८8 
पणा 0 (४) 6 कपत 


¶018 18 ४0 6कनुःधएण (५४२६४) ४० ४06 1४४ 80 गाह, 8.8 वञ्जल्य, 80 ?180 नं 
चा यच्छति (ट ९९१५ पए 54 13) 

प९7९ ४४९ ५०४ यु च्छप्रसाद 15 ७0 ५6.६6 ए ४7 1 169 ‰7 ५६ ४ तपत्‌ शप्र मणएण 
1086०९४ इक ४४, 28 ६ 18 एए6८त्दत्द्‌ ए ४० पत 2# (ए, 4, 66) = व्र्ना 16 ४१०९६ ति 
जण 06601088 00००५००6 ग 1, 2, 39 ॐ 3668, % 1४ 18 60६6व्‌ क़ म इष्प्र४  &७ 
6 ४9२ तिच. 0९00१७४ फण्णणतणवर, 


2९१० । चितः । & । १ । ‰६१ ॥ 


शन्त उदात्त. स्यात्‌ । ^ चितः सप्रकतेलीहुक््म्‌ +" । दिव्ये उति प्रक्तिप्रत्य यमुदा 
यष्यान्त उदात्ता वाच्य इत्यः । ° नभन्तामन्यक्ते खमे" । “यके सरस्यतपतु 1 तकत्सु प ॥ 

3710 6. 8६6० (0706 क़ ध सिद ० कपटुगालयाई माः इप्रएप्र्पट) 
४3ए7णड अ वाल्क (ल, &९ाह प6 0०7 चह €४व्‌ +कानाा९ 

4/८ ---1 प ४४6 58868 ० ६865 1:51 कव पातात्छ०ा छ, दान वला पल्ला पाह 
छ ४06 ति्‌, ६०६ धल 8663 ऋपत्‌ चह वक्रि पा का धुल {म ६6 86 9 ५9, ५8 
कपः पत्‌ 186} कणऽ बहुपटु, । 16 किर बहुच 18 ००९ 07 110६6 ठिक 9" ६९9 ७४0 
कठ छमा एकपद, (ए 3 6६) पूप कतल्छाप प्प आत, प्तवर्लजल) पणो भाश, एप 
०० ६06 [क अङा्91ड ज धाह र 006 कत्‌ एतष्णूणणकतष्द्‌ ज कट ण्डी कात ४6 १४६६, 80 
8160 का" धो€ 9तिठ शक्‌ । [६३१ पतत्‌त्व प्यं ४5 कषद ज 6 कणत, ४०६ ४6 90८४ 
कधा भि] ०० ४८ च; २४ उद्यतैः (४ 3 71) 


70प8ः---मभन्ामन्यके समे (8.8 ए०त० ए 39, 1), यक्ते छरस्वतीम्‌ (1 ०४ 
षा, 21 18). तकत्सु ते (छ ए०० 133 ‰) 


३७१९ । तरितस्य । ६ १ १ । १६४ ॥ 
चितस्तं द्ितस्यान्त उदात्तः । एुथेय सिद्धं जितष्वरवाशचनार्चमिदम्‌ 1 कायाः ११ 


१८४. आ तल, 4 न्यः [आ §817141 लाप -भत्टाह, १1 








3711, 6. अला 1006 पाका 2 वष्वतो्धपिड 0878 2) वपता 
080 ८4, 128 96 ०9 ४6 शत इङाश9९ 

11०8 क्तोऽजायना ° 079९९ एए ४6 &एि> चुफल्‌ (1४. 1. 98) कुञ्ज + धृज्‌ + जय = 
मौःडजायन्य ^ वपथ कौऽलायन्यौ, ए1 कौज्लायनष (जय ४७६ नावल्व ण € 62, ०० धोण्ड 
1111 80075 ४ चूकजञ, 60696 } 1 ४15 &्िड ६७०९ &6 {०1 0वात्कयु 16दभई ट ४०३ 
ञ्ज, ; ४०९ च 028 0य]कु ०6 ्िण८्णा) फभण्टोक, ४शुषाकधछषट पड &6न्€ण+ व्ठठछप्वाणह ६० ४5 
ग््6, फणणा6 ज्ञ, एड ४0 िण०त०णड, 0१९६ ‡0 २९द्णा8४९ च6 ४०८०९०१ छ छा 1 194, ४० &ए- 
0१०61 ४0 06 ए प्तत४ा 0 छा 3 117 तिणप् भ1868 ४96 प ८७8६109, 5४० णके ४४5 कणत ६०४ 
४१९ ००८९०५४ गं च 07 ० ञ्ञ ॥ 106 ष्ण णान दवन €इ ४१७६ 1६ अण्ण (6४ ह 96८०४ 
ण छ 9० ४०४ ० ज्ञ, हणः ४6 12४४6 59045 इता] 9 पठन 1 ७६, जाट १ इ क ६9 
88४1966 ४06 ४०५९०४४, च ०५1 ४४१७ ०० &€०€० 


2७१२ । कित. । ६ । १ । ९६५ ॥ 

कफितस्तद्धितष्यान्त उदाक्तः । ‹ यदाग्नेयःः ॥ 

8712 4. 86 07१6 ४ > ¶9व वाह किम 089४ 8 10वा08- 
६01$ £ 1198 ९४6 86९6६ ०0 {€ © इर्ा&016 

पण्ड पदाम्नेद, । प ५७ 982 ठक्‌ ,8 2005 £ श्ग्वि फ़ 1४. 9, 38 8, 1236, 

४७९३ । तिरभ्यो जसः । ६ । १९ । १६९ ४ 

न्त उदात्तः । ‹ ति सा यावा खचि तुः ५ 

8718, {16 विवि गणा ९९ पा ध 9 ८5 ७28 2०४६९ ४666६ 0४ 
{06 18४ 8४118016. 

"ठ तिघ्ला प्यावः खचितुः (ए १००५ 1 38. 6). 

१06 कणप नि 18 €0व्‌ ४००७ , ४6 लिणठायर तिद्ध एध धह इपणडप४€ कर्णाव्‌ 8180 
1.6 6०१.४०४६९ = ए्ण० #6 £> ज्ञ्‌, ६४९6 ऋ 5 नाष्यहत्व ५ स्रा 2 1006 ५८ 


षा 3 4 कणपाद ४९७ १०६6 ४0५ छस्‌ अक 018 १९४४७ प इति द0लार 
गुपूष्र्धण6 #6 प्रणते तिद्ध, 10 ४6 9008 नवक 18 6०4 -४0प९ 


४७१8 । सावेकाचस्तृतोयादिविभक्ति १॥ & । ९। १६८ ॥ 


खाव्िति सप्रमोबहुवचनम्‌ । तन्न थ यकाच्‌ ततः परा वतीयादिविभक्तिडदा्ता । *चाला 
विप. । सची किम? राजेत्यादि एकाचो राजग्रष्वात्य रस्य मा श्रत्‌ । “रनु. नुते! रषः 
किम्‌ ? विदधते गानि त्वे' । वृतीयादिः किम्‌ 2 "न दष्टे वाचम्‌ 9 

8714. गुणा6 ०६86-#0368 07 {6 [णप्पणलणद्व] व ० ४16 62868 
{109६ गारक ३४ 19१७ ५06 भ८प्४€ 866९००४ म 06 अला 1४ 6 06१९ 


एप्‌ 18 0010816. 

गुह कण्वे स 00व्ड१ ण सु) वरशथड ४० ४४९ सु ण ध6 10त9प ण्य 

गृषएणड वादा विरूप पष १० € 89 1१ ४06 बण 17 ४56 106ब1र6 एाणभ्‌ 18 ००० 
भातत 0४8१० रना तु ते, वरूणस्य तानि दुचद्गभीन्तव सेस धार्म 1 (ए एष्व 
य 9१ 3) ४००६५३९ ध06 8४6 च ०९ 1०५४६९९ 1, ०६ सज्लन्‌ 18 ००४ 00०8 भ्छत, ए 
1.11, 1 1 क) 2. 2.2 पङ १० 0 इक * 0०ा०ञुयक्षण€्‌ > 
0086८58 चिदधते राजनि स्वे (ए, ४९० ए. 1 13) प्रण ०० ४४ पाल [पणपाफश्छड 
४ #6 168४ * ? 00ष्ल० भ ददते वाच्च (8 १०१ ॐ 71 4) 1४९ एषण ० 1.0५४ 
१४४९ 6 इ ५४८९० 19 {6 शै, ६06 स्था १०९७ ००४ भक ४० स्वक्रा र त्वयि | * 


198 शह दिए + तम्‌+ ह एए [#07 11, ^ नन्वहं ©, 7 §3713, 





#6 ह7*4द ० 6 ००1४6 ४9९ 09१6 71086 भक्ष, ०06 8119915, ०0६0 40 5१90४ 
1०५४६1९९ पिकाः ईट 0ा 1088 ०४6 8फ118४. 


३७११५ । श्रन्तादासादुत्तरपदाठन्य तर्स्यामनित्य समासे । £ । ५ । ९६९ ॥ 


नित्याधिक्ारविदितसमाखावन्य न्न यदुततरण्दभन्तेावात्तमेकषाच्‌ ततः परा वतीयादि चिभत्ति- 
शग््ादांतता वा स्थात्‌ । परमवाथा ॥ 


8715 १9 8106 ०8४86 @त108 फो गप्गाभाक 18१९ ४6 अतप 
२20661४, ए ४१€ 00008ए11शणाठ कणां 8४०4७ 9४ ४16 नात्‌ ०? & 600ए00प्णते, 
११ 28 &6प४९ ४606६ ० ५06 7021, क 060 176 कण एठपपत्‌ ककष 06 न्छ्शाकृ 
11008664 

1116 9४888 ° छक्ताच , 214 पुती ्माक्ति ४८७ पा1९६४॥००त्‌ ७६९ 8180 = ¶ ७ 
आध्क9 0 ४0204027 560णफतप०व्‌इ 76 चदनेपत९वे ४ +18 प्रौ = एए परमवग्चा, ० परम- 
सचा, पस्मदग्चे. ० धाद, परमवश्य ० चायु । 8० १180 परणरत्दचा ० त्वद्धा &०, 


३०१६ । अञ्येश्छन्दस्य सवेनामस्थानस्‌ । ६ । ९} ९७० ॥ 


श्रश्चं. परा विभक्तिरुदात्ता । ' इन्द्रा दधीचः" । धावित परवेपदान्तोात्तत्व प्राप्रं वृनोदा- 
विरित्यसुधतं मानेऽसर्वनामस्थानण्डयं भसपविपदा थेम्‌ । (प्रतीचा चाह्न्‌ ' । 


2716 11\ ४6€ 0०4५, 6 ९४३6-भाता0्ऽ ककन चक्ष) ४6 

क्ष040098)04118, &# ४06 ८८४6 9९९४ कणन), कणा भपटः वर्णो, 

1० ४४९ ४९६४8, & इल० शाता 0 ४06 कणत श्रह्वे + 0898 प्ा6 9०४6 = मणक ०प 
6 ९9268 ए९6 00 0060००6, एप ० 6 कतप्रडधक्€ काप्य भीः (| प्प 

कन्दरा दधीचेः श्रस्यधि (प ९९९९} 84 13) प 05 कण्व दधीच पभ्त्‌ पपव्या णप धी 
|. 81 1. 229, एप ए ४७ एकडा अपा, च6 &06606 88115 ०0 प ०१७९ धरणि शष ॥ 

पपरक ४6 कणप्रप््च 9 णडधप्ाा6०६०]8 धयत्‌ 06 ४6७१ › कक्ष प्रप्वेकद+०० ४6806, 
४€ ० १३४८४ क्श ्क्िणक 188 0660 २86 0618 ८0 1060146 ४06 6010६ श्र "१59 
48 प्रतीचे शाद्‌ प्रतिभङ्ष्येषाम्‌ (पष्ट ए०य० इ, 87 ‰), 

३०९० । ऊडिदंपदीव्छपयन्न दुभ्यः । ६ । ९ । ९९१ १ 

‹ङद्‌ ' ‹ इवं ' ° पदादि” ` श्रष. “युम्‌” “र” ‹ दिव ' बतयेभ्याऽसवंनामस्यानविभक्तिर्दास्ा । 
ऊद्‌ । प्रष्ठेष्डः। प्रष्ठचचा॥ 

‹ % उद्धू, पधायष्णा कर्तव्य +” । शह मा श्रुत । शरठौदुवां ' । ' श्र्तदावे ' । चदम्‌ । "ए भम 
निर्व तष्म । ऋअन्धादेशये न। “्रन्तोदात्तात्‌' शत्यनुदत्तः। नथ तन्रान्तादात्तताप्यस्तीति धाद्यने । 
" छ दसोऽन्वादेश्रऽ्नुवाक्तस्मुतीयादै' (३५०) कति सू ष्रेणाजुवात्तस्याशेविधाभात्‌ 1 प्र ते वू । 
माभ्यां गा श्नु ' । ‹ पठत्नामास्द्चरि्र-' (७२८). शति षट पदुदय" । “पु दुभ्या श्चेमिः। 
°दृ द्धिनं लि. । "लाते मासिमासि” । (मर्नग्चिन्मे ८ दश्राः। श्प, । पर परोनिन्‌.। पुम्‌ 1 
"श शरति् पुर ।१। राया ष्‌.यस्‌'। नाये धूर्ता" । वि । दिवेदिवे ॥ 

8717 {106 606 (६89४४08४. 04118) ०४8७-शाता7 8 0876 116 
90प्र†6 86८७४, फला पल शह 60०48 एप =" एवै) ' , 2180 26 धत, पनः 
£ &५. (प्र (18 ` ४ 1 68) 86 ८, 6445, 22 चत्‌ ४, 

0४8 (1) ऊट्‌ --प्रष्टोच्ः, प्रष्टोहा॥ 

४ -- ए ४6 ०७७€ ० कड पज एव्णप्पण्यहा9 छ , ह0णप्रदे 06 प्छ व्रत 
००१ 1576 ब्रह्धदुवा, श्रह्षदुत्े च 


9० 17 4 त्वह 0 17 §8719] = 4ञ-८00४ागइ, 129 








(2) इदम--एभिनं भिद तम" ("£ ९०५९ ए 17 11}, 

पि०४ 80 19 7910९ (1 ¢ 328 380), ७९०९०७७ 96 कापर ण्‌ प्रन्ताठाततात 15 
४1618000 प) पाह 08 = िणः शठा ६ ४6 इध्रत्‌ ४६६ €6 18 पि पतृ 
ग ४06 6886 ० क१त०€० इदमु 918० = 86५५४88 1 97०३९88४ ४४6 श्रगु १।8६६प७ 
० इदम्‌ 16 63 [16981 (6४प६१ ४ ४७ ए6 &0प्०६६४४ 0४ 7 4 32, कणत 1 6811 78८7 6€ € व्‌- 
२०५१९, = 1908 10 त गगण पवान्‌ २९०8० (पष्ट ४०१० ए, 32, 22) --प्र ते दनु विचद्ण 
भ्ंामि गोषयो नपात्‌ । लभ्या गा श्नु शिच्रध्" ॥ 

१९16 श्राभ्यौ 18 ५56 88 श्रन्वादेश्च सभःतण् ४0 ब्भ 08 ४6 6067190 1178 

(3) पद & ७86 86 ४16 87 ५०१8 पद्‌, ठत्‌, नख, माख , हृद 5१ निश्र (णा 
1 63, 8 298) ¶0४5 पदृभ्या भ्रुमि । दद्धं जिह (1,& 8९0? 3 68 6) ज्ञायत माबि 
मासि (एष्ट ५९९8 2 52 3) भनण्चिन्मे हृद श्रा (दष्ड ए९१९ 1 24 12) 

(4) रप्‌ --88 श्रपा फेनेन {18 ए००९ ए 14 13) 

(8) धसं --95 श्रभातेव यु लः (8/8 ००९ 1 124 7) 

(6) ₹--&8 शया लयम ("2 ए९०१९ एए 42 10) रये धर्ता एष ए९्प९ ए 165 1) 

(7) दिव्‌--४ दिघे दिते (षष ए००५ [ 1 २} 


३७१८ । अएना दीर्घात्‌ । & । १ । १८२ ॥ 
शसादिविं भक्तिरुवात्ता । शशरष्टाभिदं शमि" ॥ 
8718 116 8887 ४8107128111118. ©886-न7त08 क्लि" ° ४७1६९६४" 


4616118 ° 118 एए 8९६८6 १९९७६, "6, 1४ &€४३ धाह पण ( 88111 

१06 ०१ श्रष्टन्‌ 098 दृ्त० 8 कच ४6 466 9] कात्‌ ४४6 ०४४७ ८४8६, 1191 णण्क्र 
1४, पक्र श्रष्टा क्प्रप श्रष्टः | गृह 2983268 0 4५6 1 &6 › 816 पतेर न धट 116 [णण 
ह्णन शऋष्ठा भप्त 706 पिन ष्ट । 08 शऋष्ठार्भि. (718 ४न्वः 7 15 +) ०7०३ ४० 
भ्रष्टमि , श्रष्टान्यिः ००० श्रष्टृभ्य., ्रष्टासुः ८० श्रष्डूसु । 6 ५०८ श्रष्टान 48 १८१५ ५० 
४6 1४8६ फा 016, ४8 1४ एण्ड ४0 ४06 ०1४88 ० चृत्तादि ०05 (11८ [ 31) , १३ 
ए ण्ण 1 186 6 866७४ प्रणाद कपट 0९68 ०0४ ४४6 € प्रणा 8 11401 1018 
४6 १९४७ 16 


३७१९ । शतुरनुमो नव्यजाद। । £ । १ 1 ९७३ ॥ 

शरतुम य" श्ातृप्रत्ययस्तवन्तावन्तोदान्नात्य रा नदा जादिश्च शरदिं भक्तिष्दाना स्यात्‌ 
° श्रच्छं 7 रत प्रथमा छान्‌ ती' । कवते । ' श्रन्तेादात्तातत' किम । दधतौ 1  श्रभ्यस्तानामादि [ 
(३६७३) इत्यादय दात्तः । ' श्रुम ` किम । तुदन्ती । णकादेशयोऽत्र उदात्तः । ्रदुपटे छात्परत्वाच्छतुः 
"लसा धातुष्म्‌-' (३७०३) इति निघात, ॥ 

9719. 4 पलः 20 0अ 1006 एतप्रिले© 70 ४ 6 हिणाणपा€ ` शरि 
८1 (241) शत्‌ {6 ०886 शात178 0९ह्ाएणाएष जात) एठकटह (ण चल ल्य 
णुना) 9 80१ ०६३९६) 11856 कठेप्†8 दठ्लाछ, कला ४९ एष त्ला०६ 
किर 085 101 ध0€ शपद्टा०€०६ # (£ ८ 18 10६ =^) 

११८ ५०५१ ग्रन्तोदात्तात ^ ४९७ ४11 ०४१४०४९ कणत ' 18 पापत्‌श९०त्‌ 16८ = 0 णड 
श्रच्छारव प्रथमा जानती (४ एप 1 31 6) 8०98० कववते (2 #0 5 9990) 

1 06 ष्प्पलुल 28 ०६ श (द्ङृमा6) ४४ पपो$ १०९३ कणः कए 48 दतो, 
शधदो 1 1५ प्ल 1८८८४ 18 जा ॥१€ 6 उाछन् छप्‌ 1 1859 § 365 ५४ 
19 १० 8) ८४५१ [५४४ प्रार्‌ पपदाफठय मुम्‌ > 0०86११७ हर्दन्ती ॥ प्लल 8180 9 श 
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1 186 $ 3730, ल ५४७ ४५०६ सुद्‌ फणः 788 87) पणवा श्र, व भ6 ऋ पकृ 
एला फणा सदै, ४४8 887 ए६तोदप४ धी श्रातु (श्रत्‌) 18 कणप्वृरद = प्र18 कप्त 
श्मत्‌, (०श्ञ्लणट काथ धत प्तक करण तुद (छ्‌ 2, 164); एषरल्ल्णलद पतेद्‌ (एत 2 5)» 
9 ५५१ एवा १, 1 प्रज एल एव भएएातम०6 एनाल ४१७ इन प्नफा6 &०8 ६0५ ३666४४० ००ब्‌ 
०४ ध\6 शला ्ा06 ४१8, 


३५२० । उद्धसयसा शस्परवातं 1 & । ¶। १७४ ॥ 

उदालस्थाने या यसहलव्रवेस्तस्मात्थरा नदी प्रषादिर्तिभक्तिष्च उदात्ता भ्या । श्चोदुयिकी 
सु. तनाम्‌" । श्ुषाने.क्ी' \ ऋस देवाव कण्युते संदे ॥ 

8720 106 8806 €14318 8१७ ध€ ४0८ ४०७८४, 060 10 06 
२,९५१०]$ १९०९०६६ 9१४ ४००७ ० धच इला, & 5601-० ६१३ 8प्08प्र४्४५५, 
४५१ ए 1116. 18 {९५६७ ण ® लणोऽगास0४, 

(४8 चछेद्रचित्री खनृत्तानाम्‌ {ए ४०६४ ३, 8 11), एषा नेशो (81& ५७०१ ए 76 9, 


ऋतं देवाय न्वते खचिते ("8 ९०९४ ए 50 1) 411 ४९8७ &76€ वृच्‌ कण्वाण्् » गत, भप 
४8९७ 00186०९४ 0८ 90८७ 0४ भो6 दरपक्ष्‌ (प 1, १, 163). 


३०२१ । नङ धातुः । ६ । १ । १७५ ॥ 

अरनधाययंखः परे खादय उदात्ता न स्युः । चक्तवन्ध्वा । श्त्पुभ्नि. सुभू घं । 

8721 एप ०८ 80, ला ४४6 ९०५ 18 ग ४6 $लमाफ्ा€ 20ि> "चै 
({४ 1 66), ० ५16 प ० & 0०४ 
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कश्‌ 18 ४१४५८४४. ( [व 1 3), 904 ४९6 शहतत ० २६, कपना फ एणणलड ऋ ६6 [7६०९ 
1009 #०९} 18 #{8० परपदे { पा 2, 5), व९ क इपएडीप्॥6ते पणिः ऊ ००६० प्९ नवाह 
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1४6 {0600116 ४१४६४६६ एङ ४३५ 98४ 999, ८४ = ००४ एलणट 809, पऽ दक्छन४ा प्प्रार भ्या 
% # ४7068 त 708}६68 ४ हर्श 16 पड १४1८6 का ह्भणए)6 त ४ इला -+०क्श्‌ 
810841६४४6 ० ४6 २०१९ ० ४ ०००४ {धानु थसु)-सु रलल्वा" छक्षलत्चे " ४५ खलप्ता, पल्वे 
गण» खंक्नल्ु 9 खलपू 16806006 ०006 7 क्षिप 8.92, ४४6 86000 6४06 ० ४४९ 
०००४४ वलदप्या फहु 208 गद्ा्काप्भा = 2066, = पफल, ४6 ०४४४016, 06 इला, एकल 
0617 उपषलपर४९वं छ एव # 88, 0९०८6 ४९ एकश 0४७९-लतवागद्, 80 १1९० सत्पूशनि, 
सुभे (६ ४८०१४ ४7 66. 3) 

४७२२ + द्स्वनुड्भ्या मन्ुप । ६ । ९ । १७६ ४ 

शम्यान्तादन्ताटात्ताच्‌,टभ्च प्रया मतुमुयल- । "ये शथटुमे "दनि इधर्सिः । गुट" । न 
वन्तः को "वन्तु | सद्माथ” । ्न्तोदानात्‌' पगम 2 म्मा त्व [विददिषुमान्‌' ए वि 

“+ श्वरकिधा व्यञ्जममविदय मामबत्‌ ^” इत्छतदन्र ष्यत । ममत्व इनदरः " नियुल्वीग्वाः 
यवा्नहिः 9 ~ ध 

^ रेषन्डाज्य + । रवा श्दरवत ५ 

3722. {116 ०४०७186 प्राटटछध्ठते ऋ (८2४) १६७७ ४16 छ 
०००6०४, पर्र60 8.2 ०४६०064 इल कशात8 10 9 1160४ १७१५], ज ६४८ -फिंड 
४४४ 76076 म © इप्ट्ुफल( # (ज 2 16). 


०४ गा ^त्लताः (ए, 11. 39726.1] = (ण्यर्‌ ^ त0ष्णए डा 








१९ ०५ अन्त्रदा्तत, 8 ८१५१७२६६००१ 9616. 980 वप 

ये श्र ष्ठी दंदनिरमा कविं ("8 ४००० ए 49 14) 8० 9180 पभ मतुध, ४81. 
शुद्‌, ५ श्रयत, श्रद्धवदतः कर्व त घष्यय. (षठ १०2७ 2 71 7) प्रथ्छ्क्ण्या 
1, 76, ॥15 रणत्‌ ऋद्ति 19६65 श्रनड़ 94, ४600०088 श्रन्‌, 106४ 18 9११०१ नुद्‌ 0 णाना 
2 16, व ९ ५९१९ श्रन्‌ नः म्रतुप्‌ । ए४८ एश्न्ज्वाण्ड न्‌, 18 लुवत्व्‌ = ल धर ऋण 
38 190‡ ०४१6016 (&००३ ६६2) च्छाइ स्पा ०68 ००६ स्ृएङ्ग %8 वसुमान्‌ । भात्या चिद- 
दिषुमान्‌ (६ ४०० 17 48 2) 06 पणव बज 985 80४6 ण) पल 07८ इप्कएा९, १8 
५४ 1५ {0108 दम घस्‌ प्र, ४९ धैय उ (१ 1 10) कोभ + चित्ति (एप 9} 50 
४४० यतु एछाणऽ 11३ प्व [ला6, 80 8180 10 १6 0286 ० अ्ररुत्सान्‌ ४४९ धिर 
१०९8 ५०५६ 0९66016 ३८७९, ध०पड्) ६15 फ०प्व मश्त्‌ 88 &6प्४७ @7 {06 51781 88 ६३& 18. 
४७ १९117 तं २१५, ©इ 206 छ ङ 154४9 060 ४४5 96 18 ११७१ $ ४0€ हद्रला9] (0न्दष 
व्यरचि व्यज्ञनमधिदाम्मानच्त १०९३ १०४ 9 ङ ४९६७, 6०४०8 ४6 गश ०४ धारं न्‌ 18 
शण धल ४8 धयो तडनकुफष, व०8 ४9 98 सरुत्छा इन्द्र (षड ४००१५ पा 4 1} 
निपुत्वानुद्छ यथागहि (8 १०९९ 71 41 १); । 

700८-1 987 मतुप, ९०९०८७९, कठप@ पिल तत कच्छप्क्‌ पणकला ण र , &8 
श्रारेदणान = रथिरस्यास््ति ) १7७८८ 18 ९०९अृा8ध६०० ० च ग रचि 9 र ङ ड, धल उपड 
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६1०४ ० ००९, 88 दङ्क, धट ह ४8 रे 10 रेवान्‌ इद्रेवत, (8 १०५६ ४117 2 15) 

व3र३ ¦ नामव्यसरस्याम 1 € 1 १1 १७९३४ 

मतुपि वेोष्ठस्ठस्ववन्तादन्त्षवाच्तात्क्ये नासुदात्ते वा । श्वेतन्ती सुमतीनाम, १ 

8729. गलः क्ष. 0दफृ{णान्तु इध्लि कठ). 8४१६ 0. & 110४ "+०धे 
06 एचाप्रर सतह ^ प्क," 738 गूध्णाभङ् ४ &०प्र६€ २०८९६ 

ग्र 0०8 :--येतन्ते सुमतीनाम (एषठ ए०्य४ 1 3 11) 

8० ५1७० श्रग्नीरूम्‌ ०८ श्रप्नोनाम्‌, वाप्रना म, ० साधर नाम्‌ कतु कीम्‌ णः कतु 'याभ्‌ (8०5 
षा 41 54) 

३७२४ । ङ्याश्छन्दसि बदुलस्र । £ । ९ । ९७८ ५ 

। दलयपःपरा नासुदात्तो वा । दे वसे नाना'ममिमन्ञतोनाम्‌' \ चेत्युक्ते ! "ज यन्तोना सस्तो 
मत्‌," ५ 
"` 3754 19 ४७७ तष्मातद३, ४5 लात र एविप ' 783 तारलऽशङ्‌ पी 
९४४९ ण्ला१ कर्न {16 शिणापा06 करतरिज ^)" 

पण देवसेनानाम्‌ ऋरममज्जतोङाम्‌, (६8 १०8 ॐ 103 8) = $0यभा ०३ १४ 0०९३ 
४५०६ ६५१७ 7208, ४5 क्यन्तीनाम्‌ मरतः (8 ४०१९ >. 103 8), 

३५२१ । षट्त्रिचतुभ्यीं हलादिः । & 1 ९ + १५९ ॥ 

छया एभ्यो शर्वं भक्तिर्दात्ता \ ^ श्रा षंड्भिहू_ यमान. । “ च्िभिषट्छं देव ॥ 

8725 ग< ०४३९-शाताणऽ एतडापाणड एतौ & कणाज्छफमा ६, 08.76 पू 
४०१6 9०0भा कपिलः ४४९ पिपणलभः ००१160. ऽ ( 1 24), 88 6) 88 
6 ८2 कात्‌ (क्म 
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। 1.4. चन्‌ 87५ मुखन्‌ फलो © लाद 00 ६0 पाह) ९ एष 5 0४5 पतनम्‌ 
बहुभिः, पटम्दः, पचादीम्‌ सप्रदाम्‌ रभि, [तरभ्द्‌ , ज्रधााम्‌, शतुर्णीमि (8९० #71 1 5) 
117 १० € 89 + 000८6 ००8६-8 ६०8 02६४1४६ काद 60080 ` > 0836199 चतष् 


139 दए इिकणप्न 274 (^ एषणणा, [पणाः 4 (णर (थ 111, ६3126 





पण्य (ए ¡1 167 ष्यत्‌ फा 9 99) श्रा पङ्िद्र यमान, (ए ए०० 1, 18, 4). तिभिः 
ख देन सतित (ए ४९१५ 12 67 26) 
३9२६ । न गोश्च रसाववयोरा इद्र दष्टद्भ्यः । £ । ९ । १८२ ॥ 
छम्य प्राएक्त न । "गवा' ज्ता' । गोभ्य""गुतुम्‌' । श्युनभिच्‌ च्छेप^्‌' । सौ प्रधमेक्रवचनेऽतरण 
न्तात्‌ ! न्ेभ्णो' दयु. मः 1 तेजा पाह्िश् घी हवम्‌ ॥ 
8726 1109 णष्श्ड्ग क एणा तठ प 1 168 १०७०७४8 119९8 
7० शगाषलन्छपात्ति कठि ९०, धात्‌ इरमीः आात्‌ फ०ात्‌8३ वाता 10 पाल , पणो 
{५९४८ & ५4४6771 छ {6} ७९06 116 6886 कणाद ठा ४४८ कवि गार्ध्र रए शाद्ुप- 
81 1185 @ 01 वै, 101" बलि ^1द], 107 धविः & इठण, कवष एण 47८6, पणा 
{ध ४४ 4 > ५ 
1८० बुव, त, गाँलन्याद 910 गवां अता (8 ४९१९ { 192 7) पअ९७ 05 १ 
1 168, ॥१८ ९१३६-6) १17४५ कठेत्‌ [६ ९०६ उना क्र186 ४४6 १९०९४, परम 18 00फ6€र९द 
‰21010181६९त्‌ 80 \}8 सुग्‌.ना, सगद्१ सग भ्यास । गोभ्यो गातस्तम (एष्ट ८५१६ भा ५5, 
30) 8५6 ४ 1 169 18 एष्णा्णध्न्पे 80 #89 श्रुना, शुनः च्वभ्यामः परसशुना, परस्‌ 
शने धा. परमश्वभ्याम्‌ । शनभ्चिच्छपमे (1 एप ¢ 2 7) 10५ पणत्‌ कात्र 
खी श्रत्रण) "एलभाञ (५४६ [४५ श्र ० श्रा ४८९०९ सु (18४ शण्ड) 0८3 येभ्यर 
तेभ्यर ` कम्य । तभ्योदयख्यम (ष ४०१९ ४५79 9) तेषा पाद्व श्रुधो हवम्‌ (ट ४५१९ 
9 1) ॐ &8) राज्ञा, राज्ञ, परमरजञा । 106 ज०प साज्ञ्‌ 18 (ष्णन्प ए क्वि, भतिन 
श्ट = श्रज्छं + पन्‌ , ४४७५ ए०मषणप भन्दिल8 ४० प्क ण ग चइ क01त पाला 
116 ११५8१ 1५ 0४ लशा्वन्व (ण 4 30) प प्रा ज्‌चा, प्रा इभ्याम्‌ । भ1€6 09 
> ५) ।४ €11¶" व्‌, ४४66 € 6886 6एताप्ट्टु ०४8६४ ह्मः ४6 ०6०४४; भढ प्रात्ता प्रो. 
ग्ध्य । कड ।# ४180 > चक्व्विन्‌ ण" फण्‌ वपष क्रुञ्चा, क्रश्चे, पररमक्तञ्चा । कत्‌ 
18 तप्तं (0) छ ०४० व०* ०८ 800 कत (0 (प ए चिप, 8 छता, सते 
ध्यं वस्त ला । कीक 098 6 कणठ चन्‌ एन्य €8ृ6ाक्नाक कलणदषयत्व्‌ पथ पाड 
७५118, ए {6 ६16 एएा6 कछणाव ७६6 वलते ४० ४ दण्डा कपप्रोरपट ऽपो धाप्रणलछ्णी, 
+ ७०८५८५९ ए {16 क कषणा पथ $8 पष्प, ४018 भणयते 9७४ प्रा९8 ६16 ०४ ता ६ ९0०0860 
५८८४५ 16 ४ सावरवयं, 2 प ॥्नृप्रडाठण म ्रवन्‌ 10109 पोष 6 नाषाय ०६ 
811१५14 19६ ॥न ९०6११९६९ 881१078, 0? ४४९ कृप्ा०8८8 ० पाह १1५, 1096016, ४6 8 
801 1419 फा} ॥0६ बक ४५ फणवड 1166 चु कयते पितु रतो पा प्ितणो उष्ण पत्‌ प्रा श्रा 
४५ ना 9५4 क्ति पलः हल नात्म र न्‌ 9 श्रन्‌ (ए 3 94} 140४ 16 100४४५6 
30४५५ ५ च पा] ८6 नरि ए ४ 1 168 , पाह एणा 1०४ भृङ्गा, धप पढे 
४07 मकप ५1)। &8८ पव८४४ 9८९८ पितता ॥# ए 1 170 86 पितृ्मण्न्‌ । ५४ प्र ४५1 [ 
170 श1( 06 080४7780 एक ४४९ [१९३०६ १प ध्)6 ०४६० ०१ दुष्धेकान, ०९०४५६० शु ७ ५ साव ॥ 


४५२४ । दिवो कल + & । ९ । १५३ ॥ 
र भनि जक्ििनादात्‌ा । ' सुभस्म," "भाक्‌ ' दति धिम्‌ \ ‹उप स्वाम्ये 
2707 प्रसि [क ४ पय5लदाताााष् एण्ड ण्ण ६4 0 इद 
11४06691 * 
वष्धञ द्न्धाम्‌, दति रक्ोभ {पम ४५४ [ 3६, 8), (षा वकडाड ए, 1 10६. 111 


1409 40 ७8 ४ ‹90पदाग् भ 9 भत्‌ (चणय ' १ (0३6१९ दुत्वाग्मे दिकक दि 
< १.५५ 1, 1 ई? 


४०५ [आ 408 क, [1 88780 ] = 4लयर 40८६ 78 133 


ममाय 


३७२८ । त्रं चान्यतरस्याम्‌ । € । ९ । ९८४ ॥ 
नु" परा लादि भक्तिरवेदात्ता । ' दथियेमरान ` ॥ 


8728. 4 लिः ‰#४, & 0856 लात एष्द्ाणणष्ट सध 064 0 ८ 18 
००79] $ प०४6९९०५९य 


19०8 कनि ० चि, कम्य, नन्दे, कभ्याम्‌, दभ्वाम्‌, नु, चष । नभिर्यमान (षट 
एष्व वृद 75 3) 23५८ ००६ 8० च्म, ते ॥ 


३७२९ । तित्स्व स्मि । ६ । १ । १८५ ॥ 

निगदव्याख्यातम । ‹ व नूनम" ॥ 

8729 4 कपि क्ण क्षा प्तवाल्दद्मफ 2 18 इका, 2 ८, 1188 
ला^९प्र106> १८८९४ 


४ चिक्तोष्य॑म्‌, जिहष्ये म्‌, व णस्प्‌ ए चत (ा 1 97) कायम, दावम्‌ एष 
श्यत (7 1 12६) षाह 18 फण 6डठकृत्षमा ६ [आ 1 3 शप्ला गोष्ठ धा १98 
४07 846९ = 0८ 6४०कृषषठप ४0 पऽ फाल 886 एदु 1, 215 ५ क्वनूनम (फ ९५४. {इ 
98 ‰), 


&०३०। तास्यनुदात्तेन्डिददुपदेशाज्ञषावेधातुकरमनुदात्तमहगम्विडे । ६।१९। १८६ ॥ 


शरस्मात्यग लमार्वधातुकमनुदात्त स्यात । तासि । कर्ता ! कतरि । कतरि । प्रत्ययस्वतप- 
घादाऽवम । श्रनुदात्तत । च शरास्ते । हितः! शमि चष्टे श्रन्‌तेभि?। श्रहुपदेशात। पुरपः 
छनुस्यतेम ` । चिरस्वराऽप्यनेन बाध्यले । “वमान, स्वेदमे * । ‹ तास्यादिभ्य ' क्विम 1 "ब्युभिवतृ घे 
र णीत ' । उपदेशग्रहाचे् । " हता दजरायया्या । (लगरहम ' क्रिम । “ कतीह निधाना ˆ । 
° सार्वधातुकम्‌ ' किम । शिश्ये । ‹ श्र्हान्वडेा ' क्रिमि! हते! यदधीते, ~+ विदीन्थिखिदिभ्या 
सेति वक्तव्यम्‌ ` । इन्ये राज्ञण ' एतच्च ' अनुदात्तस्य च यत्न -' (२६५९) इति सूत्रे भाष्ये स्थितम ॥ 
8730 768 ए€180081-6त17&5 #त्‌ धौला इपर (वद 2 
124-126) 26, 6 प्ल ८6 847ण०वाकहप्ड आ 4 118 &<), पा- 
96661१९6त्‌, फडः 16 0080७819 ० ४06 एन11001881106 पित्पा6 =^ (481 ` 
रिथ 8 100४ पाल 10 च्6 [00४08६09 198 9 पा18.6660६6वै एला ० 
8 "1 ` (पाप प्ल कमु6नुघ्मय ज" [प्प ग भात्‌ "प ) 85 वपतादहन्ठाफ [6६्ल, 
28 9९]] ४8 267 म&४ 188 2 7719 । 8 ` प {6 लाक्षणि ०८९न 8ण्डला) 
1718 प्रज्ता (प्र०१९६४), 
प तासिर, का, -- वदत्त, कतार , ४18 0९6 ४४९ १9 8006४४६ (1 1 3) 
4 ४त्‌त९ --०, शरास .-- स्ते, घव.-रवस्ते। हित -प्रड -- सूं ते फीद्‌--णेते › भ्रभिचष्टे 
शरन तेभि. (९) ४००५ ए 104 8) श्रत उषदेश्च --४8 तुः दत , नं दत , पचत, षंठत । 
पुरूशुजा यमस्यत्म्‌ ("६ ४९५ 1 3 1) 4 ४०० पतन श्प (शो 5 तणाव १४ 
४५१६॥६ (प्व) ४६ लावा फी ४ श्र) ४३ ५6 वात प्ण [कष्लह श, पोप प, 
४16 0116९ छा तठ नमय ्रनुलन्ध स्यानेकान्तिकत्व (= भ्रनवयतत्व) । 10५४ प्रचमान » 
ग्रजस्नान । 16 सण्टफशयहं सुक्‌ 18 करवतल्ते ण श्राने सुका £ 89 एष्टा १ १८ 
धि) पप 1४५ १६१8; 7/४, [6 पप्ने सुक्र 15 = ल्प ४० पाह वफ श्र ण ष्ट 
(१5 (91) फफ शरान (ख्राज्नच्‌ 4६) 1911098 , ०0 5८07414, प्ी५ = श्ुफन्ल मुक्त 18 
४५१९१ १५ 11५ 14७6 (षृषटुष) कफात = कणत्‌ह । श्र, पलो प्रान ५४5 ण धल 118६ ५५९४ 
प्रष्ठ ७८८०1९8 [षष वप्र ४१५६] ० श्र, भाव भधलार्नण० श्रटुपटेश् ५1।} पराल्ध्ो पषति 1४नप्तै९ 
ध श पदा उपलो सक्छ, 01 {€ ४५४२४) यद्वागमास्तदुगुणभ्रुतास्तदुप्रहणेन ष्य सतः 111४ 


144 वाह इाणणप्तकपकष + एण्ण {एण [नि 4 व्ण दत्ता 8730. 
भ 
#0 कठी प्रा कष्य 18 ४९१९६ १९७१०६७६, 06५६868 ४6 भणदणका४ णि षण 1४ 
0४ पकाल 1४881, 00४ ४ = केला०क४ 80 ग }४४6 २९४ दतो कफो परह उणफशाष््म 
कधा चक कपष्टणशपण प्रनतण6 भरुक फः) पं एाकककणप ४06 शला 0600909 श्रहुपदेश् 1 
ए प 5 एर्ण्वङ्ग मुदु 06 प्कश 23 एष ण ४6 2486 क)" भावऽ 10 श, फलो पह 
लसार्घधातुक ५०७8 ०४ †गौ]ण्क छण प्रदुपपदेश, 0608086 ऋ 17घ्छाण्शा९, ए 6 है 
21 9 पीड वाफिकपाक्षु ए क०्णशवलाण सुक ००६००९०४ 83 ए511175088 धाव्‌ पण्ाकणि6 अरशतिवीाढ 
भाण धा क्षणौ गृलनमा म ४७९6य४ 18 ४० 06 एतमव = व¶6 6 प्ट्ऽप¢ सयुक्‌, 
(म) 19 ४06 [98४ (7० छक्णु[6ह क08९दुपरण्धङ्‌ १०९७ च०४ [0९४ च€ भणालनम ज ४४6 
धपा£ शरणो, ४6 502 शानच्‌ 08 9. 17० द, ९४ दति 2006 ($, 1 163) 18 
060४780 एक ४818 7४1९, 98 1६18 8५2०८ 48 वर्धमान स्वे दमे (£ ४०५४ 1 8) 

फक प० #९ 89 9ध्लः ताद्ि &५ = तषड्ल क अभिदुपे णीत (एष्ट ४०१४ [ए & 
10) चिन्वन्ति । ४८ पारा इनु 8 दित (1 2 4) प्रप्धा पजडष्ते ४0 गृ! पड 
कि्टिदधणष्ट ४16 0 प्ल, ४४ ००४ ४७86 = क)0160 20666 ४१०6 भए०६९ पछ = (परल्षन्ष 
पणा, इनु 18 00066६6 88 दित पठि धे कृपा00868. 0 [पछकला8 ५6 हपए४ ग ध 
एष दण श्ि भ† ष्टमो करत कन कतके 50 0 (९ 2070०868 ५ सा ९6वे्ना४ ४6०६१४ 
07 पऽ ०६१ हित प पाड हिक पशु 06 धरा ४8 तपृथ ४० इिषटुपदेश्च १, पण £ 
श्रातिदधेथिक डित्‌ 11४९ श्नु । 0 १० ९ प६९ ॥16 १०५ प०१७६४ ¢ = 80 ४0४ ४, 7५७ 
गफ 27001 ४० यादः, पचामः, ७८६ ७०८ ६० हत, हथ द6 वपम ०१ हन्‌ कनो लावेऽ पप ज 
19 ४१६०५०७४, भाज ०66०८९ सक्त, ॐ थत 1४ 148 ४१७1११९ 16 (0४४) इ } = (लर्ण 
शर्त, थः! हतोवुक्धाण्यर्या (शिष्ठ ९९१९ ए 66 6}. भक 0० म० ०७6 ध कणप ल 
(९6 8०18] €$) 008 ४९ तीह निद्याना कणण'60 ४ आनन्‌ २१५०६ + हन्‌ (7, 2 
128), फपल ०6 एनण्डु 9 5० फं कद्‌, म पण 9 कृणडणादो एणताणह 1755 शानच्‌ । 
पाक 1० ४6 ४४७७ ४6 कणत इ द्लकतेक्षहपाप४ 2, 00865 शिष्ये, शिश्यगते शिकिद्र। प 
0० ए इ एध\ 106 छक्टशधठय ग दमु य इ > = (0089796 श्तु. , चदं ते ॥ 

एका --एतणणणाः पापडं 06 9496 ०१ निदे दन्ध, 5० खिद्‌ । ११.५७ इट 
शि (प्ट १००१० 7 $ 1) 

¶018 18 हेरण)9))60 10 ४6 ककड ० इ प 1, 161, 8, 3651, 


2९१९ । शरादिः धिचोऽन्यतरस्यास । ६ । १ । १८७ ४ 

सिजन्तस्यादिष्डास्ता वो । ^ यासिष्टं व॒रतिररिवने # 

3731. 10 (अन ' गडा, 6 पण्ड शुध्द पथ कृत्तमं 09१९ 
106 >€प्४९ #06९0४ 

1106 त उदास्त 18 सात65४००व ॥95 70४8, मा हि कष्टम्‌, भा शि कष्टम (| 
माहि कीाविष्टाय ० मा चि लाचिष्डाम्‌ ॥ 8० ९18० यासिष्ट व्विरिरिविने। (ए २०९५ पा, 
49 £ &॥ ए. 67 16) 

३०३२ ! यलि च श्ेटीडन्ता घा । ६ । १; ९९६ + 

वेटि अननत पठे इदुदातः भम्र दा श्दिर्वा स्यात्‌ । चटा जेते त्रयस्तदा ' लिति › {६६७६४ 
इति प्रत्ययादुलमु दातम्‌ । लुखदविथ › अनर चत्थरिऽपि पयपियीदातताः ॥ 
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४९१७ ७86 60779 ०" ४९ लट्‌ ०००९४६ {ए 1. {93 8, 5676) -- यदाच ॥ 

६०२३ । उपेम शित । £ । १ 1 २१७ ¶ 

रिरमन्ययवन्तस्येपेत्तमसदात्त स्यतु 1 ° यद्वाहवनीये ॥ 

दति प्रत्ययद्छरा" ४ 

3788 प 080 15 {णणल्व्‌ छ शा 0 807 80 दादछ्णाङ श 
928 0१४९" ०४. ध6 एलापत्र इक्र, ४४७ पा] कनत्‌ (ण्ण 
० 11016 08 ४५० 8190168. 
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४ । स्षमासस्य 1 € । ९1 २२३ ॥ 

अन्ति उटरत स्यात्‌ । 'यन्न्रिवंम्‌" ॥ 

8734 4. ००97०४४ पणत्‌ ४8 6 कठ ठा ६०० [न इकनादएा९, 
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प्रु 0८ {6 वगदा], ६6 8 पक एदाए 9 ०००8००४४ 


३५३. शहर परक्ठत्या पवेपदम्‌ । & । २। ९ ॥ 

उटात्तस्वरतयोति पूर्व पदं परकृत्या स्यात्‌ । त्छभ्चित्रश्रघस्तमः । "उदात्त" इत्यादि किम्‌ । 
स्लिद्धाते पूथैप्ठे समावान्तोदात्तत्मेव यथा स्यात्‌ \ समपाठ, ५ 

2735 {7 9 380 प्रपा, ४6 गिः णलः 0166861 ४68 108 ०0 


01111४1 8९९९०६४. 
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न्8 गोम ॥ 


३०३६ । तत्य तुल्याचेदृतीयापप्नम्यपमानाव्ययद्ि तीयाह्ृत्याः। & । २। २॥ 


सप्ते प्रवं पदभ्रुताक्ैत्युरषे प्रत्या । ठस्थग्रवेत. । "कत्यतुल्याख्या श्र्षात्वाः (७४६) शति 
सत्पुरुष । किरिणा काया" किरिक्षायः । प्प त्‌ धन्पन्दु धत्छसिम्‌' । मन्वयति माके इन्द्र स्ति 
सप्रमोतत्पुरुष' 1 शस्तो श्यामा ॥ 

^ शरध्यये नलृज्ुनिप्रातानाम + । पन्नो छा शः । "परिगणनम्‌ किम्‌ । सात्वाकालक्रः ॥ 
स॒ षरतसुखम माल्या ष्णम ॥ 
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३०३० । बो धष्नेते । ६ । २। ३॥ 

चाजाकिश्यु्तरयदे ठतवर्लिते व्याच पूवं णद प्रत्या सत्पुरुषे । कम्यासारद्" । लेहित 
कारमोष- । कण्डशचष्ये नक्प्रत्यवाग्तः । सोददित्च्व दतजनन्त. । शयं ` किम ' परमरन्द । "वरयोतु' 
किम्‌ । ष्क तिशाः । “नेते किम्‌ । शब्दत ॥ 

3737. ` 68 गिरा एला ० 9 वकएप्पप50 एइ ४68 1४8 0 - 
9] 200९४, शन ॐ फणत्‌ बवलयजत्नगहटु वणेन 13 ९उनएकणात९व्‌ ऋध = य- 
०६्1नाः 60107 .वश्कछल् ण्ड काप, एप ००७६ पल 1४18 ४06 ५०ात्‌ ९ 

"४०७ क्छ सकने, सोगंहतकल्‌माव, । छन 18 {976 2 नक 20 (ए [[ $) भत 
10४8 800६6 ® ४४०6 अनम्‌ (17 1, 3) लोद्ितः 18 (न्लिठश्व ७ ४6 फर तन्‌ १११९१ ६० रुष 
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प्क १० 8 हथु ‹ का कतयकनः कनन वरव जनतः >? 0086) २० कष्छतिला न (ए 1 
223) पङ 09 रव कथक । छप अजय कक 1४ 8 इङ्गः } 0४०७८०८ कण्ड ल, । 106 5010 
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३७३८ । माधसवखयेः प्रमाखे । ६ ।२।४॥ 

शतयोाङ्तरथदयेः श्रजाकलाच्िमि तर्कये पयं पटं श्रत्वा स्वात्‌ 1 अरिकगाधञटकम्‌ । ततृप्र- 
शामित्रः । मे्लवयस्‌ । आाचद्‌गवे रीयते ताथदिस्व्ेः । ऋरित्र द इच्रग्रन्ता भध्यादात्त, 
प्रमाशनिवताव्रिष्छेदमानं म पुभराजाम सथ । माके" किम्‌ । वरममाधम ॥ 

8788 € 7४6 796 कशाः 9 ४, धष ्रड)2 [06861१68 18 01199] 
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भ॥60 0 वदन््ण्ड ब्रमाखं ज 1५९९ धरमगाधं म्‌ (3 3734). 


३०६ ) ठम्याद्ं वाये 1 & 1 २। ४४ 
„+ तत्पुरे ब्रत्णा । धनदावादः । चनश्नन्दः ब्छुतरत्यवान्तः ब्रत्ववस्वरेशादु दात. । शवाधात्यम्‌' 
निम्‌ । परमदाबादः क 

8789 प्र ६ षफएूपाणशछमे 6गणए०पण, 0817 ४16 जनत १४९०१४25 
१४७ 88९०त्‌ फार्ण्ल, 6 पि8४ प्ालफलः वलाम 1णला १००९ 1686९९8 
168 का] ०९९९१४६. 
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चा (त आ 81) (० प्५९ एष्व उपड 1 81 भवनन कु 9८6 ४०5 ००६ धा 
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पफ 0० प्र9 इभ ‹ कोला 2988010 वोरा 4४०6 ' 4 = 00861९5 छरमद्यायाईः (9. 1. 
223) ध्म ४6 प्रथो ४०४८ म ४ है०फकृरपणत्‌, 

०४० । प्रतिबन्धि चिरङच्छयेः 1 ६ 1 २) ६ ए 

प्रतिथन्धकाचि पूवैपद प्रेकत्बा एतयेाः परतस्तत्पुड्जे । गभन्िरम्‌ । ध्योदहेरणकषच्छुम्‌ ॥ गभेभे 
कार्याचिक्रलतया चिरक्षालभावि कच्येगि चा प्रतिबन्धि जायते । 'प्रति्न्धि › किम्‌ । मूजकच्म्‌ ॥ 

8740 1१४ ष्पप्पथर च्णणठपक्रत्‌, 08970 6 काह ण 
१2८८040 23 18 8026011 16196, ४106 75 एनण४लः, 9%1061 1४ १६७००६४९ 
४४६ शालौ लएलाला ०९8 कष = ०१०३४६९} 6, ए6७धः४७8 २४8 भट्टा ०९] 6०९९, 

व्रण यममखिरम्‌, 0४ छ्पा्हुरयकच्छम्‌ १ 106 ०४8 मनन 8० उपारे &6 {०1४०७ 
ण स्यद्‌ $पि, 970 09९6 लित ४००९०४५ (४१, 1 198) ५16 (नणएप्ण्त एलण्णकऽ शधन 
४ ४५ ०99 ० थ्त-रष्परषधमेत (य 1 १४); भः मका क्ध्ध्णएस्र रणत ६6 चषक 


१४९86 भ एढध 09०4 ४० > 966 28 चलाव भका ६0 80006 प6 ल र5 199६ 
1561६ ०॥ 09.४86, 0" 06600168 १02५५५६, ६९€ 18 एणवपतकवे ष ०06६4८८८ 01 0104699९, ण्त्‌ 


18 ५४।।७५ गसमनयिरं ०८ गमनक्लचछ, । भ 0० ७ 8५ ° प्रात = कफृव्मला५९७ 8 छपपद्म+ 
8208 ' > 0०8९२४९ सूजकच्छम्‌ ४ 

३७४१ । पदेऽपदेशे । & १ २।७॥ 

ष्यालवाचिनि ण्दश्ब्ट उत्तरपदे पू्ीपदपुप्रकत्य तत्युरुषे । पश्रपदेन प्रस्थितः । उच्छारपवेन । 
सषरश्ब्दा चज्ञन्तः उञ रशष्टोा जञन्त ‹ चाच ' (३८७८) श्रादिस्वरेणनन्तादा क । "अपदेशे ' जिम्‌ › 
{ष्णुण्दम्‌ ४ 

8741, 1४ & बभ्प्पपी एलणकण्पााते, #6€ पिएण छलफल ए6- 
8€1&8 168 01108} &०५९०४, भला) ४6 86९० पलपल उ8 ६18 णत, 
वथ ताकत ^ 9 [066४ 

76 णात श्रपदेश्च ८४५१४ ८ 2 0166४» ८ ‰ तण १७००९ = वषड सूगषदेने प्रस्थितम्‌ 
ख्चाद्एदेम प्रस्थित । ७००० ण एल ० = श्णतुपड प्र्ण७ ० का 

४५ कणप सूज 15 वलर्त्‌ ४ कवक ४6 भतिद बटु ४० ५०९ २०५४ भरु, धोऽ ज्ज 
एह 8प०8४५५४९व्‌ णः उच ग सुच, (एए 1४ 163); कतं पह उत्पा ०४ ४06 1७४ (प्र, 
1 197} ० ६ एष 0९ & जणत्ते {016 ए च्ल ६० ४९ २००६ शश्रयति । "105 रण्यत्‌ अन्चाय्‌ 


18 8}80 060 9 चन्न ००0. 0 ए 2 144 § 3878, ४86 ४८ प्र 01 ४१6 क्षु 44९ 
0०प0षपवषणह च्मठड ४८5 9 आ 1 92 णः ४ 18 कधा क्पप््र्ह स्जछणूण्पदि, 


फ़ 00 कठ धथ " पण पषटकणायड  [५९८6४६ ^ 0०८४०१० चिन्छोाः ब्दम्‌ = विक्छू- 
चर्देम ॥ 

३०४२ । निशाते घाते । ६ ।२।६८१५ 

निवासश्ब्दे परे दालत्रायायारिम तत्पुरे एवंप्ठ एकत्या । सटीनिधातम्‌ । शद्ध निवातम्‌ 
क्ुटाथव्यो गेरादिङोषन्त. । शुदं शद्वा समन्त । यगम्त, इत्यन्ये ¦ ' वातन्रासे ' किम्‌ । रान्नभिवनि 
धक्ःत । निक्ातश्चब्याय रूढ पाण्च ॥ 

8742 [प & 8 (पा प्रड क्ठाणणपान्‌, धत पर फलप्रफलः ए6861 ९88 
168 0161 &८८शा६, ला 96 कटल्छाद्‌ क्षपा 18 दद कलात्‌ ' पा ६६४” 
प ध्ी6 ऽलाऽ५ ० 9 0८06८ धणा। पठि कात." 
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[५ कुत्व निवात = कू टोनिवातम्‌ ° & 1१६४8 ४१6 छण 8शोध्लः पण प्र)5 ७1948 * 
8० 9180 क दयनिवाक्स्‌ ० कुद्धरनवासम्न 1 1106 ७०८१ चिवक्स 18 ॐ 4 एक 101888 = 600- 
० = वातस्य रभवः (व 1. 6) गः # एश््पण्पापन्निबद्धो वातोरस्मिन्‌ । "एल जणे 
शरीनिवातम्‌ 4६० + &76 69068 0६ ००्‌१०वे8 0१ धक्र० ०८द8 पप अण्डयध्मा = क्ुटी 18 
त्वे 0 डेषु (1 ए, 1. #1) भाष्‌ ॥४३ जपं ० प्रु 198६ (एत्‌, 1 3) §008 इकक्‌ 0108४ 
कड 18 4७८1९5९ 00 कु ४ 9ववप्ण्ठ यतत पाध। पढ भप्गलण्ं इक 8 प्रहा 1६ भड 
प्त, 1६ ड ६16 86४6 थ 6 8६ , ०क्ला8 मत्‌ कड 1६ 18 वनपतत्व्‌ ४ ४४० ०कड डयक 
४० षु भत्‌ भोल 9 088 {06 तत्क 06 द ना 18.०0६ पतभ एषण एक ० 
६४ भमर 

पोर १० करे धङ्‌ फल फलका " # अलशो॑छः सिज कात्‌ ' > 09षलानटे राश्नानवते 
धति = ‹ 16 11९०७ प्पवशः ४6 अलालः ० धर एष पणाऽ निवात = पाशै, ० एस्छाा 

१४४३ । शारठेऽनातेवे । & । २। € ॥ 

ऋते! भवमा । तदन्यवाचिनि- ्ारवशब्ये परे तत्पुख्ते पु्व॑णदं प्रकतिष्यरं स्यात्‌ । रल 
अरवमुद्रकषम । ऋरदशब्दे। नूतना, + तस्वास्वथदविग्रहः । ° रवख्या खदा उद्‌ सम्‌ " १ रघ्लुल्व 
" बजेरमु गख इत्थादयुदातते व्यु्छाद्वितः । ‹ ्रनातंते ` किम्‌. उत्तप्रशारदम्‌ः ४ 

37#8. ०५ & (8कप्पभ+ (नप 00पपत्‌, ४6 क्ति कपनणलम [6- 
४1१९१ 1४8 00 &०6स४, = कना ६6 86त्मक्ि फलकला 18 #6 ०थ्व 
< 8६84 ' 18४0६ ङ ०६४९" 86086 धका 08६ दन्न्‌ ` 

व प्णाथ शाति 16408 धकृता ६० 89०48०0 (ऋतु) २, ८» जथा ४6 सव्व 
आरद १०९४ १०६ कश्शः ४0 धक ७९०० ० श्रत्‌ 0८ पौण वृपड रज्छुश्रारदसदल्षम्‌ 
* 0651 वेकः) कथकः ' 206 ०५ श्रद्द 0068118 1616 ° 068" ‹ छक्र " 971; 1४ 08 
धा, 1 08016 ००क्रप्ण्पाते 106 जण्प्व रक्छु 18 ०7006त 05, ड कपिर १००९ ४० खज्‌ ( (१, 
1 15), ४४९ श्वं एतय भवन्त (णज स्फिर उ 18 ४९४६७ 8७ नित्त (ए, 1, 9) 8/१ ४6 
90067 18 ०४ ४6 १८७६ इक्ााभ्णर (श इ 197), 

पङ्‌ १० क€ इक ८ फला ०0४ फाटक अपध्णषषे ' > 00४०8 उल्तमशार्देम 

धह एर कपध्पसष्षमा ६१७४8 € ` (४1 [ 223); 
३७४४ । अध्वयुं कषाययाल्ति । & । २। १० ॥ 


शनतरिः परते जातिवाचिन तत्पुरे पुवंधदं प्रक्तिख्वरम्‌ । कठाध्ययु ; । दीवारिक्षकष्ठावम.। 
अत्रब्छः पथादा जन्त । सस्मात्‌-° वेम्पायनान्तेत्रासिभ्यश्च ' (९४८४) इति यिनेः ‹ कटखरकाल्सुक्‌ 
९१४८७) इति सुग । हारि नियुक्त इति ठक्यन्तादनतेा दैवारिकथ्ब्दः । ‹ खाति ' किम्‌ । चरमाध्वपु , ४ 
9744. ए & पिप्प 6०फएत्णात्‌ वषणवनष्ट 9 भाप, ४06 
"8 पाणा), [0168४९०8 {08 कादश ९66४, ग्ला धऽ 86600व. फला 


€ 18 ४6 ००८ अध्वयुं ०५ कताय" ॥ 

पषण कटुष्युण । (5 प हा भ एकञणप्रड तमोषृणप्पात्‌ वेशारद्पद्‌ ¶ हाप ०. 
[पित का & वियत्ष्‌ छनाप्का क 1 १८८२० 0 शरच्‌ ४0 (व 1, 3६), छण्‌ ४० 1४ 18 
अनत९त्‌ भ» कष्णवाणेण+ किर विनि (ए 3. 10 8 14854), 1 ध\¢ १७२७९ ० कटेन प्रोतं 
(ष 3 101), चत्‌ धाह क्तिर्‌ क, ६१6, धत्त) फ ए, 3, 107 8. 1489 

8० ४1७0 दियारिदुकवायम्द॥) वाऽ 18 क उहणाल्रह कगपठातत्‌, ककड कण्‌ दारि 
॥४ १५५१९५१ ४ ऊन १8२१११०५ ४ हार 811 185 चपर छा प्र परिषन्‌ (छा) 1 1687) सद 
0, © इफ ‹ क्रा, 06801 8 §60४३ * ¶! 00861 ४6, प्डमाध्य युः, ठरश्रकवुाव. (४11 223)8 


[| 
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~क 








३०४१ । सदुशर्परातिर्ूषयोः सादरुश्य । ६ । २। १९ + 

अनयोः पुव प्रत्या । पिव, । "हादृश्यः क्रिम्‌ । परमसटुश्वः। खमासार्बोऽनर प्रल्यसानता 
भ डाटुण्य्‌ ॥ 

3745 ए 9 पात्र 6०0 6णाणत्‌ सद्ठ्चधह ए66700197106 
पण =0106 ०06 8006 प्ण, ४0€ 85४ पहः [०86 १६६ 168 गहुयफ- 
9] 20०0०७४, भश 426 866०१ फलानि 18 ‹ 89168, ° छाः "भपप 08 

10०७ श्पिवुत्तदश्चः 6 ७०१ चचिं 18 10105 एफ एवा महः सूच्‌ (ए 1, 96) 
&14 15 0१५1] ००९९१६९ प्रद 4० ए 8 ' नण प्राना ककबन्फक्नो ०6" $ 09861९6 
परमस, (४1 1 228} ६ ४७९ 6 8७86 0 $ कभ्णकृणपणते 18 कनद 9६ + 1000८" भयतु 
006 < 1 &86पपपग्प6€ ' 

०४६ । द्धि गौ प्रमाणे । & । २। ९१२ ॥ 

दिगाघुत्तरणदे प्रमाणवाचिनि तत्पुरुषे एवेषद प्रशतिख्छरम्‌ 1 ब्राच्छलष्तसमः । सप्त समः 


प्रमाणमस्य । “प्रमाणे जे दिगीनित्य म" इति मात्रचा लक्‌ । प्राश्यज्ब्डं श्राष्यदात्ः । प्राखयप्यासौ 
खप्तखमग्रच प्राच्यषप्तछमः । द्ग किम । ब्रीहिप्रस्यः । "प्रसास कित प्रस्मद्चप्यस्मम्‌ ५ 


8746 7 2 बभ्छुपाच्श02 (काकण तशकप्रफह्ि ^ 06द्धप्राल 0 
वपणन 606 78४ फलाएल' 1659९४68 108 ग्म 2066, कला ६6 
860९011 1619067 18 8 [0ाद्ुपर 


पण्ड प्रा च्यप्रप्त्ठनः । 1९ पणत सप्तसमः = सप्तमाः प्रमाणमस्य । ४७ भकः मात्य 
0९1०11१ ^ प११६।९' (ए ‰ 37 9 1898) 18 नावक्व्‌ (8७० ए 2 37 9 1898 परध) प्राच्य 
चासी सप्तमश्च = प्र वच्यतप्तषम, =! ध एतशा) 8८१७ कृतभ ० , प्राच 098 ४९४४७ ०१. 
४७ 01196 क्‌ ध० ५6 8४ ‹ 0८006 9 0 शाषहटप ` १ 008९७ न्नीह्धिप्रष्यः + पोप ५० भल 
१ प्र 11670 पल्ाण्प्ाड प6क्षपा6 1 098४७१8 परमसप्तशमम्‌ । 


३७४० । गन्तव्यपरयय' वाशिल्ञे । ६ । २।१३ ॥ 

वािजशरब्द परे तत्प्‌ रुपे गन्तत्यवाचि प्ययलाचि चअ पर्षदं प्रकतिरर्यु । मद्रवापिक्ः 
सप्तमोसमास, । मद्र शब्दा रकपरत्ययान्त, । "गन्त इति ह्म्‌ । अग्मनाखिल, ४ 

3247 = 8601९ पर कम्नु "पकक › " 9 तन) + ५९ पिक चहणएलः ० 
8 9्पपा> 01088 108 8८८६, फपल 1४ 18 > णात्‌ भना 186 
{1960 [11161 ०४७ 4७ ६० &0, ०८ ॥‰6 कथ6 पत दलो मक श्भमा5, 

1५४ मद्भं वाणिज =मद्राविषु गत्वा व्यवहरन्ति ‹ ४6 दतणणथश्नेककि ५ ९, प्10 
प१6 #7 ९० 9६ 10 वतः" 4] (0९५९ १८5 [0८धण्ट 00प्0 > पण्वन महद्ध ण दकपकत्प्‌ छ 
गक ५१६ (1 11 ) फपत्‌ 18 कप्य चणठलफल्वे 0 पो ६ {शु 1 19). ४ ध 
४९५5० 07 परय ४८ ४९७ गोपिल, "> ५८५1०॥ ८०४४) ` ती अज त्रन्योकु कर्नयपते (ष 
11, 97) 

प १० #6 इ ' ४0९ 01९06 जोधन ०९ &५७6६, ० पोह द्वे 1५ कठी ० 
९५४ {* 00४८८५८ परमाणि ॥ 


३७८ । माज्नोपन्नोपक्रमच्छाये नप म्फ । ६ । २६ १४॥ 


मात्रादिषु परते नप सक्षत्रा्िन्‌ तस्य्‌,ज्पं॑त्रया। भिद्ठायास्तुल्छ प्रमां निद्ामाज्रम्‌ । 
भिष्छाश्न्दा शुरोग्रच दन (वर) इत्पप्रत्ययान्त । पाणिन्युपन्नम्‌ । पारिनिक्रष्द शराद्र्‌ दनस. 


१9०, पा ^ पण्डकनड (ए, 1४, §3761 4 तण्ड ० (0णषछणफणड ˆ 241 





गन्दापक्रमम्‌ । नन्दशचब्द, । पचावयजन्त. । दयुच्छायम्‌ । इषुशष्ट श्रादुदात्तो नित्ात्‌ । "नषु के 
किम्‌ । लुडाच्छाया ॥ 

8748 {06 पि पला ०७ ० ‰ क्प पर [16861९68 1४8 ८०6६ 
एनणिऽ प्र6 कणत ^ फ," ' पभू" सपशप्ताहयेः, कात (छदैः फला) 
५686 0148 शुणुश्ष्मः ४8 ए९प्रहल, 

70४५९ भिक्खैमान्न । 15 ५०१ माना 18 1616 0००0 ०००प8 क तुल्व, प6 ए ४४० 
0810 = भिक्लावास्तुल्युप्रमाण, 9.0 18 9 (604६९ ©07]0प४व 118 06 {निंद ¶ 18 ०९५८११७ 
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त्यादि किम, । मसनश्चोभमम, । ^ भावे" {किम्‌ । गम्यकेनिनेतति ममनम्‌ । गभं भयो मनने ॥ 
"वमे-षइति किम । पष्टीखमासे मा भरत्‌ ह 

8759 19 ४ [६ भर्त0का्ङ2 ९०0०पत्‌, 6 पि लकाः 609 
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10०06 16001९6 08 एषा] 707 ६7४ ' (४, 2, 60), "1४ ` (४ 9 61) 
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वप ङुमनयेष्ठम्‌, सैमनश्यावः, खनावमम्‌, दमनकनिष्टम्‌ अेजनवापिष्डम्‌ । अमन 1 ४ 
श्य्‌, 2017086 कण्‌ &0त 9 लित्‌ &006८ ४ ९, ०0 ४6 तम दादर, (छा, 1. 193). 
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00101090 80156 ४यत ॥618५1९ 00तते, त १16 कणकृतकाणरणा ० 0 9ढ ण 8 पाह 
(8. 8. त, त. 8. त. त. त, ए, 
पपिशा४8 8060 09 क्रा 95 उ९6०त्‌ फलन, णत 80 क 0 स्च, ६४८ दण 
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व०६० । कुमारश्च । & । २। रह ॥ 

कर्मधारये । कुमारश्रमणा । शुमारधन्ताऽम्तादात्तः ॥ 

3760. ४6 कणप क्पापरक्षा8" [रडला १९७ 108 ष्मो कठव्ा)४, कन 
8धभा010् 98 9 गि फला 70 8 क्काक्तोपकोद्कु (०ागाफते 

7४५४ द्ुम्मरं अमद । 10० ० कुमार [षह १०५९ त धोक 0, ऋ ५६४ तयत 
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०६९ 006 8006 ०1 एह ४0० क2० इणफलकगणह 618९ एत्डप्प्रण्डु तप्र ४ स्पा म 
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४५1९७ ६० १७०६९, प. ६९ णडा ९४86, छणाक़ ४४४४ भप्ाण 18 कलटुयणय्‌, १४१ उण ४४९ 1४४८४ 
0१869 0४1 ८१५४ माल 19 0ा०७व्‌ एष पद शपुह कछ कात ४06 820) पवार पला 
04 086४ 6५9 5 = = द्मः वद्मा, [0प्लठः 0 ००६ प ४९ क्क्‌ इप०४ 1४६ 
&६1०५, ००६ 8 [1 ४6 पणे ४५ भ] का ०९१०४४४४, ००४०८४५8 ०9 द्ुमार ॥ 


३७६१ । अदिः प्रत्येनति । ६ । ₹२। २७ ॥ 


कुमास्स्यादिरुदात्त प्रत्येनसि परे कार्मधाश्ये 1 प्रतिगतमेमेाऽस्य प्रत्येना । ल्ुमार्रत्येना ॥ 

38761 = 1४ > [184] क8 0001000 ग ए प्रा 41० 10110 6व ४7 
04214425, प्6 १०८5 न्व 0०7 06 7781 8९118016 ग एप्प 

१४९ १०८ प्रत्येनस्‌ = प्रतिगतमेनेऽस्य । 10४5 क्षु मासात्येना, ॥ 

(4 

२७६२ । धमधषन्य तर्स्याम्‌ । & । २ । रट ॥ 
पगा गणास्तेषक्तं घा । क्रुमारचातक्ना । क्मारलोप्रृता । श्रादादात्तत्वाभावे क्षुमारश्चेत्येवं 
भवति ॥ ¢ 

976 7116 8८७४ 8¶कण्‌6 ०? ह्िप्रफवै४ 13 96६6 जृ्णाक्नुङ, प्प 
४6 86007 6006 18 > भात वृलणछध्र एष्ट " ध16 १206 ण > 10706 ` 

प्र18 पणात्‌ पग एाठवाह * & पापोद्चप्यतह & तणृालन्षणा &०* = कृपम कमारथातक £ 
कुमारैखातक्षाः (१7 9 26), ०" करुमारवासरक, । 8० 9150 पध, कु मारलोसुतक्. । १०५७ 
छ्ातक् ९५, ४1९ ४०४५९-180168 + १ ध० 0 ज्य 18 ०4064 ४0 पल्णा षक 5 113 एषठ 
28 61146 1 प्रौ6 पमे ण ध ५4, 52, 1४ ४6 ००४९ कदा कला ४6 पणव षप 
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26, १४61 ६९ प्रतिपदेक्त पकरि 18 206 न्त्‌ ३ क्ण पड प्द्साणा 18 भि 16द, प०§ 
999] ०7 {06 ०00 एणप्रते कड 16 & ५०८१ ण ४० (९ ५५16 ४ 1 223 


६०६३ । दगन्तक्षालकपालभमगालशराेषु ह्धिगौ । & । २! ३९ ॥ 

रषु परेषु परध प्रहत्या । पञललयारम्रय, प्रमायामस्य पञ्चारत्नि; । दशमखान्धरते दंश्चमास्य" ॥ 
पभृचमाखान्पूतः परचमास्य" 1 (तमधीष्टे -' इत्यधिकारे छ्िगीर्यप, । पञ्चक्तपाल । पल्चभगाल, 
पसृचश्चरावः “नर घ्या ' ति पञ्‌ चञ्छष्द ब्रादयुदात्तः । श्गन्ताविपु' ¶किम्‌ । पजुचाश्वः । महभै 
विम्‌ 1 परमार 

8768 10 > 2शंद्प ल्णफ०प्पाते, धल पिडा फालः [01689 ४68 1४8 
छणष्ठापन्‌ 2००७४, एकणि6 9 8४७ छता पा 2, शा ]6 एकश्‌, प ४6 
स्९लृध्रण ० क (९), ७९०७ ४ ठत तलाक्धण प्पा6, 25 छल्‌] 88 094 
016 * 1०082," ‹ 076 ' धयत 8८११०, 
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४४. | भुक्वारनि" } १16 80०१6 18 9 €द्16 म 184 कावित एणष्  ॥ 69 
९१४४1 ४० पं-चारलय, प्रमाशमष्य, ४४९ प्रमाया वहातप्रण्ट 92 ओन 18 क कत्क8 नपप९] 1१ 
पष्ट (चर. 2, 3 ए) §० ध द्रमास्थ = दथ माशान्‌ श्रुता ॥ 8० 9180 1 न, 
मास्य । 7018 1४ साह 8 15वतच्धो एष्षप (1 1 52), कष्फहत्‌ ए ४४९ पपिर्यक (भ 
1.80 89 8 1१744-46). 8० 91९० पण्ड. चक्षपाल", पं चभगालः, पर श्चश्चरादः । १686 भ ५।७० 
46 ववाोणाप्यिप्तोाके रहण णपात्व्‌ ए पि 2 16, ४6 रणि अस्‌ 0610६ नावकह्व्‌ (क पक, 1 
88. 16 #०१ फं थन्‌ 18 कष्ठ ४००४९ 0 एण (रा ह) 

क्र १० € 8६४ ^ 06016 80 इगन्त इ{श &८ “7 00४९८१९ पर यभिरणथ्चेः क्रीतः रय॑था. 
शरदः, । प्र १० १७ 8४ ५ 12 9 10 एप द०0पणद्‌ 1» = 008दह१९ परमार , ॥ 


३७६8 । बहून्यतरस्याम्‌ । & } २ , ३० 

खहुशब्दस्तचा ता । उद्रि । बहुमास्छ । यहुक्षपाले 1 बहुशव्योऽन्तादोत्तं । सहयं पसि 
छति 'उदीत्तस्छरितये -' (३६५०) इति भर्ति ४ 

8764 19 ० श्प 60परप्त, ४6 कनात 5240 एषृ गुधगाश्माङ् 
एःलञलाः १९ 1#8 260604, 7160 ण]]०४७व्‌ ए ॐ 1 -उणताण् 8६९४, ० एफ २ 
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# के 
आहरति, ० बदिः , बहु मास्य ० लहुमास्य ५ बहु कपालः ण अहुक्पार्द, सहं भगाक्ञः ० 
खहुभगां बहुं शयत्र" ० लुशरारवेः †॥ 296 ण्व वह 1४8 ६6६ 0४ ४86 8} एश 


०1९ एफ +€ प्फ दु (ए 1 29) ल्या ४४८९ क 18 कौभा४त्वे ८0 कै, ४8 19 ४१6 १९२४ 
€10716, 16 शप्ता प्र 18 (एणम्‌ पा सस्पन ण शता 9 | & 36६4, जा) 
06 0८8४ 0006 06861 ए6३ ,13 ५५१ 1 = [प प्ल जक्रला श्भृष्फदर्ट पालि च८०७४ ९५1४ 
0 ४06 1६8४ 811801९ 

२३७६५ । दिष्टिवि्न््प २, ~ । २।३१॥ 

एतघेः परत प्रं पद ध^.^ “2 {दा । पक्ल्चविष्टिः । प्रश््यितस्ति ॥ 

8765 7 & 1) ण्ट (नपाएरपपत्‌, ४36 075६ पलाणएल' पक धना 
9] 01986106 1४8 ४,९८८{, ©) ०11०6 $ ५06 01048 १187४ ' 
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11५8 रुञ्चदिष्टि* ० पञ्चदिष्टि, पश्च धितस्ति ०८ पञ्थधितर्विः + 1८ पि 
भान्रच 19 61060 कथः ४6 प्रसा वहछतथधय ४ फठपतः ताड पत्‌ सक्र (छ, 9, तप) 

३७६६ । सप्तमो सिदुशुषकपक्षबन्धेषवकालात्‌ । ६ । २ 1 र ॥ 

त्रकालघाधिं शप्तस्यन्त प्रकत्या सिद्धाचिपरु । साकाप्यततिच्ध. 1 ाकाश्येति गयन्त । श्राति 
शुष्क । भाष्टपक्य । आष्ट ति प्टूचन्त, ! चक्रश्चन्ध" । चक्रप्ष्दाऽन्तोदात्त, \ श्वरह्लालात्‌' क्षम्‌ । 
पुवददिणसिषः । छत्स्वरेया वर्थित सप्मोश्वर, प्रतिप्रसूपते ॥ 

8766. 410091१6 -नातपद् ५1१, ५1 2४ १०6४ ०६ 6०४6 ल06, 
1646१९8 1४8 ० 1] 86त९ला४, पाला 0110 कन्व छ रवद, (६४९६8 ' 
24.22, ० दद्द, 10 9 000006पा ति. 

१८५ सकाग्ीगद्ध 0 सार्वाप्यसिद्ध, काभ्पिन्द्ूसिदध ०८ का्फिल्मिद्ठ । कह 
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३०६७ । परिप्रत्युपापा वज्यमानादोराजायवेषु । & । २ । ३8 ॥ 


एते प्ररुत्या वल्यम्रानवाचिनि श्रदधाराजावयवघ्राचिनि चेत्तरण्दे । परिचिगतते वृष्टो द° 4 
परतिर्वाहणम्‌ । प्रत्यपररान्रम । उपपरधं रात्रम्‌ । ` शरचज्रिगतं म । उपसर्गा श्रादुदात्ता । बहुतोह्ि- 
घ्य्‌ रुषयो खिद्धत्वादव्ययोभावार्चौमिदम । श्रपप्र्योरेव वच्यमानसुत्तरषदम तयोरेव वज्यमानार्थं 
तात । श्रद्धारान्रातवल्ला श्रपि वज्यग्नानपम एव॒ तचो्न्नि " न्त्रव्य -' इति क्रम । श्रग्नि प्रति 
प्रत्यग्नि ॥ 

8767 16 क्ता (८47, 40, 202, ६० व, [016867९6 पला 
260९611 006 1196 ४०ात, 1 80661068 80 6 नृप्र, 0 9 0० 
७? 4&ए 8/0 161४, (प 20 ए ए 1१01४४४ 60006 पाात्‌ 8180) 

71५5 परित्रिग्त बष्टी देव॒ ^ 1४ ७य०९त्‌ 9] पण्प्णत्‌ (एषः ००४ 1४) वपद्कभन६ * = (366 
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& । र 1 ३८ ॥ 

„ मच्छब्द प्रक्ठत्या व्रो्यादिषु दशसु । मशान्री्ि । महाप्राणः । मदग्रण्टिः । महिष धा" । 
मचादेलिष्ठिन" । मत्तच्छ-वान्तोव,तः। ' सन्म हत्‌ -' (७४०) इति प्रभ्त्देक्तखमाच प्राय स्वरः ॥ 
नेष । महते तू ौहिर्मददोहि. । 
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शरश, ४१ प्रद्र ॥ 
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उष््रमादो । उष्रतामी । उतरे. ष्टनि उष्ट्रशचब्द श्रादयुदात्त । 
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कम्बलो दाप्षोभासणा च । ६ । २। ४२॥ ू ॥ 

एषा सप्तानां ससाक्षाना दासीभारदेभ्च प्रदपदं प्रत्या । कुरूणा गाद्यप्त सुरुगाहपतम । 
उप्रत्ययान्त कुर" । 

५ दज वाच्यम । दूजिगाह्पतम्‌ । षजिरादयुदान्त 

रिक्तो.गुरु रिक्तगृरु, । रिक्ते विभाषा (दर) दरिरितणव्य शरादयुदात्त । श्मला गती 
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स्ति तत शलीलम । खिधूमादित्वाल्नच रपिलक्रादित्वा त्‌ नत्वम्‌ । पारं वडयेव पारडवा । निषा 
सनातने समासा विमक्तयनोपश्च । पाग्थव्दो चुताचित्वादन्तदात्त । तेतिनाना कदर" 1 तेतो- 
प्रलकद, । सितिलिनोऽपत्य द्धान्नो वेत्यपणन्त । पण्यशचब्वो यदन्तत्तादप्ुद(त्त । परप्यकम्बल" । 


‰$4 वू छककब+ हद {एज प्ता. द ८्तलततड त ९ §578४. 


अ81. छरलण6 & 98६ एतन च" ४०, ' ४ पणत्‌ भाता 10 
6 4 66 ए € 986 26६8708 2४8 ४668० ६, € 1४ ०८७ ०६ 0680 ॐ 


इलुवा४६09. 

गृषएणड करतः, ङनत्द । कष्ट ए 90६८ 0 ४४5 ७ + शम 1188 अदत छप धीर 
तिधा, ०७४६ 18 छिरणस्ते एषु प्र नित्‌ ४फिड मन्‌ &वदन्दं ४० ग्रस्‌, पाठ कषमा एला ४९1९५०९ छ 
श्रा (एण ह 148) फ 20 सर व्व ^ कष्ठ 10८ फल्छणापद इदुः &६10प ' २ 0906656 
ऋान्तासादोत्छ , ४९८४८३९ ०४७ 888 9९० ए णडणोह एद्ण्पत [दण 

[त --- षड ध्ठो९ &००5 प्रभ भटो जयः धट ९०६६ एिषधलह पकड कधा पथाम 
४६४४७064 ; ४8 सस्रत >, (भ € 144} कुड 18 अ कडदवूध्चण्य ६० तधाठ इ. 2. 144, 


कश्य । छुतीया कमेवि \ & १२१ ४८५ 

कर्दयायदे छन्त परे दतोयान्तं प्रकल्या ए (त्वोताः » रदत । स्ाराकष्त । श्दरा 
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सति श्रज्चतरकार, स्वरितः । श्रध्यष्टः ॥ 
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प्यते । तेन ाडवहायंसिति द्ारिश्कर. च्िध्यति ॥ 
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3809 (176 0८९६ शकाम्छार ज + 81६0 गलाः त 2 6कफप्तत्‌ 
038 ४16 ८016 86660 0९ 6 ५, किथि्काफयाा1९ प्रक्नाड ० ॐ इलौनृद्मः #द्ष्ान, 
&3 ९] 4 06016 " ‰{१६९४.* 80५" 131 त ४४," ऋस) ४ 16०६५) 19 
1.11 

0०6 भणि शभः ५ 8 06५५९49४ ¢ ® पा, प्रत € एषन्प्ठकयः कयककादण 
फा कि ५४५ (मणु पपाद र ७५८6 9 ४/९ भनभण्ट्‌ ण चानप, | ४* 


०, 111 ^ 008 (त्च 1 §38506 ] 4 0तषक्षगह 0 €0४९0एप8 161 





800४8 18 8} 6दध016 ° ¢ 6०४19 क्त पिठ सा इनानक्षः 08.096 सु मारीदाक्ता 
‹ ४16 एपफएाइ ण ष, णिः 106 इध 0 पणभा१6 ४ ८ 90 इणवः ४6 फणाः 
09801 ०४ 10१16 ४१6४861568 ४6 = षए18 म 0818, = ४06 86 9 = &1118 ` 800 
शरे। दनपाशिंनीया &० िं्तामायावः = भिख्धालष्स्येऽ हमिति माणव भवति । भयन्नाह्मणा “ 16 
110 06 & 7द्का808 6 0101, 26४8 111६6 ४ 01810१४8 ०१६ एणा[ााणद्ाङ, ०४५ ६10५६ 
5४८ ०? एपपा8 ०९०४ "न्ये मयेन त्राह्यया खप्टयते । 706 (्नाणण्पणताण्ट 18 ए 1 4 
प्र676 70 00९ पपा भल्ड क्‌ १० 6 98कु ^ 060 010क९व एक = 00 
० २" 0086178 दासीश्रोतचरिं, । फ़ 00 = फञ 88 " फला 76086 18 पाल्डह 2" 
0086१४९ परमन्नाद्मता ॥ 


३८०४ । बज्ानि मेस्ये । ६ । २। ७०१ 

मद्यचिशरेषा सेरेयः । मधुमेरेयः । मधुधिकारस्य तस्य॒ मध्व्गम्‌ । श्रह्वानिः किम । परम 
मैरेय । मैरेये क्रिम्‌ । पुष्धाखव । 
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भक्तमन्नम्‌ । भित्ताकद्च । भाकली । निक्चादपे चत्िशेषाः । (पक्ताण्यो- {ञि । समाश्च 
शालय. । समश्रन रुमाश इलि क्रिवामान्रसुच्यते ¦ (तदथषु' किम्‌ । भिक्ठाप्रिय. । उुव्रीदिरयम । 
अन्न परवपवमन्तोदात्तम्‌ ॥ 
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३८०७ । शर्ते जिका । ६ । २। ७३ ॥ 
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दन्तलेखनेन कीधिका । 'नित्य' क्रोड-' (७९९) इति खमस. । “शरक किम । रमणीयकर्त । 
'जोविकार्थे' किम्‌ । इष्ुभविक्ा मे धारयसि ५ 

8807 वृष परि लल त & (कायात 18४8 16 9८प्४6 ०9 भाल 
818४ 8एाभणा, णाल 6 8न्न्गात्‌ पलपल 15 8 फणात कात 10 ४6 
ड ८ 81६8," 80 प्6 ९०णूपणत्‌ 6९य0168898 9 (बाहु एक स 01610 006 &€४ 
018 11 


१८१ ई न्तलेखक = दन्तसेखेन यस्थ जोधिका 1 76 0०0[०४०वाण् = ६भ८छ 71966 छ 
ए, 9 1 8 711 पङ १० 6 88 जताः 70९0 + 1068908 0 11910 * ? 0086५४6 
एषभिक्रा मे धार्या । 411 १२68 पर 10॥ पणा 9॥लुङ्‌ ७९८०४०९ श्रक्त 07 191४६ 8५९ 
४४१४०४७४, &16 ०116१ अक 20768 7४३ यतु, घुन्‌, &० ४1९ शरक 0२०8 (ए 1 1) फण्‌ 
40 ऋ€ इध * 6०1 फक्ु 10 ४06 धिर शक्त " ? 0086756 रमफीयकर्ता । 766 1116 000पात- 
१४६ ५५४८ 71906 एफ [1 2 17, 200 ४06 90ड च्‌ 25 ६५९64 12 06 श्ा86 07 80 अण्‌ 
0६ 9 11*9118०9व 


३८०८ । प्रायां जौहायाम्‌ । ६ । ₹२1 9 ॥ 


प्रा्डेशवाचिना या क्रोडा तदटराचिनि सम्राख श्रकप्रत्ययान्ते परे प्रव मादुदात्तं स्यात्‌ । 
उकालकपुषुचभज्लिक्षा । छन्ञायाम्‌' (उर८६) इति रथुल । श्राखाम' क्रिस । कीघपुजप्रचायिक्रा । 
इवन्चदीचा कोडा । (क्रोडधायाम' किम्‌ 1 तव पुष्यप्रचायिक्रा । पयपि युच्‌ ॥ 
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३८०९ । अणि नियुक्ते । € । २ । ७४५ ॥ 

रणन्ते एर नियुक्तानि समासे एवं माद्युदाततम्‌ । ककधारः। ' नियुक्त ' पिम्‌ । काण्ड 
शिः # 

3809 ¢ ९00क0प०, {176 86607ष्‌ फलाः 0१ पाल 15 8 तावे 
नात 19 धल क-म कणा दत्‌ ककल वनाम ४ प्राजर्या, हह 
116 8,९५६€ 09 106 718 89118116 


गप इत्रघादः। फक्‌ 4० फर इभ का ग्रकप्प्ाह् " 9 प्तक 2 00४ दाह 
1: , 11/23. 


५४0 या = 40तल्ाह (त एए 6884] 4त्त्णतह 0 0०ल्छठत्पह 163 





६८१० । शिल्पिनि चाऽकछखः । ६ । २। 6६ ॥ 

शिल्यिवाधिनि खमासेऽययन्से परे पर्वमादयुदात्त ख चेदयज्नक्ः पयो न भवति । तन्तुवायः 
* शिश्पिनि ` किम्‌ । कागडलाव । ' श्रङज्ञ. ' किम । क्षुम्भकार ॥# 
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३८११ । सन्नायाच 1६ । २1 §७॥ 

भयन्ते पर । तन्तुघाधि नाम कमि । “श्रक्रञ ' इत्येव । रथकारो नाम न्ना्धण, ४ 
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३९८१२ । मातन्तियव पाले ।& 1 २। ७८ ॥ 


गेापाल. । तन्तिणलः । धवपोल. । श्रनियुक्तार्था योगः । ` मेर" इति किम्‌ । वत्ख पालः 
° पाले ' इति किम्‌ । गोर. ॥ 
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३५८१३ । णिनि । ६ । २। ७९ ॥ 

पुषृपहारो ॥ 
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३८१४ । उपमान शष्दाथेग्रक्ृतावेन्न । & । २ । ८० ॥ 
उपमानि पर्वं प्रद न्यन्ते पर श्रायदात्तम्‌ । दष्टरक्रोा्ी) च्वाङूस्यदी । उप्रमानग्रहय 


मस्य धूंयेागस्य ख तिषयलिभागार्यम्‌ । ' श्चन्दार्यप्ररूते ' शिम । दुक्रवश्चो । 'प्रकलिथहयम ' किम, । 
प्रकतिरेव यनेाप्गनिर्पेखा शब्दार्था तचे यथा स्यात ! दह मा भत । गठमोच्चारो ॥ 
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1 युक्तायेद्ची, 2 श्रागहयाह्णी, 3 श्रागत्तयेद्ौ, 4 आरामतकवन्‌ची 5 श्रागतनन्द्री (श्रागतसरदी), 
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11 श्रष्थेत्रिरान्र 12 गगत्रिराज्र, 13 द्युष्टिन्निरान् , 14 गणपाद, (भयाणद ), 15 एकशितिपात्‌, 
16 पान्न समितादयश्च (पाश्रसमितादथश्च), 17 छमपाद ॥ 

३०१६ । दौधकाशतुषाषटुबटज्ञे । & । २ । ८२ ५ 

ष्ुटोज । काश्चज्ञ, । तुष्ज । अग्रज । वटज्ञ ॥ 
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४८१७० । अन्त्यात्युवे बहूचः । & । २ । ०३ ॥ 4 

अह्ख. पथ स्याग्त्यात्यव पदसु दात्त जे उत्तरपदे । उप्र । श्रमलकोक्ञा । "बहुच ' किम्‌ । 
छम्धजानि सयान ॥ 

3817 0 & छ0ात्‌ चवर ग पठाह ४४४१४५१० 8]190}98, ण- 
1०५८ ए +, ४€ ०फ४6 118 ०0) ४१6 811901५ ४6०6 ६6 1४8६ 

20 पह उप्र्डुरज इ अ्रमदुकोज., ४०१ वरया, (५४०४-४ ६४९ 188४ ४५४० १०८8 ॥#९९ ०१९ 
19488 €010& 1 & 1010 ई ०७५1, ६6 ६006६ 18 &०९७6त ७ ४218 50 9 81 ००६ (ड 
198६) प्र ४४ १० € श "8 ए0कषााष्छा५ 878४ पलटाणठनः " > 0086055 दग्धः 
वृणानि ॥ 

३८१८ । ग्रामेऽनिक्नसन्त । ६ । २। ८४ ॥ 

यामे परे पुवं पदसुदान्तम । तच्चचिवसद्ाचि न । मल्लग्राम- । सामछ्ण्येऽत्र खख हावी 
देधणाम । देवस्वामिक्र । श्रनिवसन्त ` किम । दाद्ि्रामः । दा्िनिलसू ॥ 

3818. 860९ “ &1#012 ' {06 718४ 81127016 ग ४०€ 1.5 ए €70४७९ 
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६९८१९ । धोधाद्धिषं च । &।२। ८५ ॥ 
दाद्धिचोषः; । दाशिकदरः । दादिष्ुद. ॥ 
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१४०5 कूादिधोष,, दु चिकट, दै ्िपल्वल', कुाततिबदरी, दारिवल्लभः, दा चिष्टयः, कदि 
पिद्धल , गदा्िपिशङ्क. ` दासिमाला, दाचिर्वा,  दाद्धिश्याना, ० ( ग्यक ०" "अरालः, ग्दाधि- 
शिष्य), दाचृयग्वच, ग्दाक्षिधाल्मली, शुन्दतुणम्‌, श्रीषमसुनिः, ग्दािपु सा, ग्दाश्िक्ूट + 
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1 घोष, 2 कट (चट), 3 वल्लभ (पलृधल) «¢ द, 5 अदरी (बटर), 6 पिङ्गल, 7 पिश्चङ्गः, 
8 माला, 9 र्ठा (र्), 10 शाला (शल), 11 कूटः 12 श्रालमलो, 13 अश्वत्थ, 14 दण, 15 
शिल्मी, 16 पुनि, 17 प्रा (प्रखष्ु, एखः) ॥ 


166 ¶ ताः अणणत्त+ तत ए एषणा [श0ा, [रा 4 तव्ठहतड तत्र ए §38 90. 








३८२० । दछाच्चैयाद यः शालायास । & ॥ र) ८६ ॥ 

दोत्रिणाला । व्याडिश्ाला । यदापि श्णालान्त समासो नु सक्रलिङ्खो भवति तदापि ‹ तत्पुश्े 
शालाया नपु खके' (३८५०) इत्येतस्मात्पू्वं वि प्रतिषेधेनायमेव स्वर । छत्रिशालमर ॥ 

8820 116 कणाच †61119६1* &९, &€४ अ०प6 ० (06 ८8४ 8¶- 
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त्प द्धात्रिशाला, रेगलिश्ाला, शारिदशाला ॥ 


प ४०6 ४06 वदपापडो ०००७ए०पपत्‌ 6०10६ "0 शालां ९९०००९६ करप, एक ४१४९ 
०५०४ ४110फक्प 1४ [ 4 28, भाला 9180 10 ६१७ 0836 ०९ ४686 0पत्‌३, धाह &००८९ 68119 
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८१ (न. 
86610081 91168 10 प्हप्लः वृफपत्पडो०ऽ गप छं ज्रिश्चालम्‌, २े ल्ालम्‌ ॥ 

1 छात्र, 2 पेलि (यलि), 3 भारिड, 4 व्यादि, 5 श्राखयिड, 6 शराटि, 7 मासि (कमिप 

३८२१ । प्रस्येऽइदुमककयदिीनाम्‌ 1 & । २ । ८७ ॥ 

प्रस्थ ग्रब्व उत्तरपदे कव्घादिवजितमवृद्ध पृचरपदमाद्य्‌ दात्त स्यात । इन्द्रमस्य । श्ग्रङ्द्म्‌ 
क्म्‌ । दाक्िप्रस्य । “श्रकवर्थाढीनाम्‌' कति क्रिम्‌ । कर्कप्रिस्य । सकरोप्रह्य ॥ 

8821 {116 718६ 016्एनाः, 11८ 088 210६ > ‰11त्‌त701 10 ४1६ 
0786 8112016, ०४८ प्त) 18 १०६ नभं * &८, &०{8 ४06 8८प6 ०9 ६6 
१८8 81181016 61016 ^ [07881118 ° 

7८5 इुनदरप्रस्य । ६ 106 2 दाचिप्रस्य", ४१1० ४५३ ए11ववे1 1प #1\6 8८5 8] 
{8एा€ , प० १18० 1) कीर्ौप्रर्छ , मधीप्रस्थ, & 

1 कर्ज, 2 मधौ (मची), 3 मक्ररी, 4 कन्थ (वाकीन्धु), 5 श्रमी, 0 करोर, 7 कन्दुक 
(कटुक), 8 कवल (सुबल , करल), 9 बदरो (बदर) ॥ 

उस्र । मालादयोना च। & ।२। दद + 

दृद्धा्थेमिदम । मालाप्रष्य । भ्रोायाप्रस्य- ॥ 

8822 (76 718 81189] ग ^ ०44 " &०, &न६5 = कतपल 
4 {0188118 ` {01108 
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1 माला, 2 शाला, ° शोणा (शोण), 4 द्वाचचा, 5 ललाचा, 6 क्षामा, 7 प्ाञजदी, 8 एक, 9 
क्षाम, 10 चीमा ॥ 

३८२३ । प्रमदज्रव नगर ऽनुदीवाम॒ । & । ₹। ८< ॥ 

नगरे परे महचवरन्वजजिंत प्रवेमादुदात्तं स्यात तचेदुदोचा न । ब्रह्मनवरम्‌ । श्रम" इति 
क्षिमृ । मह्ानगरम्‌ । नवनगरम । श्रनुदोचाम, किम्‌ । काति नगरम ॥ 

8828 {€ 78६ 0610061" 028 8९6 01 ४16 19४ ५11१४1९ ४९. 
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व08 ्रह्धनगस्म । 8 16 ००४ 19 महानगरम 1 नयन्‌गरम, पु प० 56 कु । एप 
१०६ ०१ ०८४0९४0 606 ' > 00891४४ नान्दोनयरम्‌ कातिंनगरम्‌ 9 


एण, प ^ 0णतत्रह कव 1¶ 53897 ] 4 त्ठण्य$ छा (णक्तणपषठड | 16 


____,__,_,_,___----------------------~--~------- 
(०9 + 

8८२४ । अभि चाश टु यचच्यच॒ । & । २ । <० ॥ 

भ्रमं परे व्यच त्रयचप्लमर्णान्तिमः द दात्तम । शुप्ट मम । दृष्कारामम । श्वणंम किम । 
गहदमंम । ‹ ट. यच्‌न्‌ यच' {किम । कपिञ्जल मस । श्रम हत्तवमित्येव । महामेम । नवाम ॥ 

3824 ^. ० ० ६५० छा ध+"ह€ 8५5 @त11ह 19 9 01 
८४ › (फाधर € कल्ला क ^ पपै ' धाति " राकफ) 8701४ 06016 
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¶१प8 शुं प्तामेम, कक्ुटामम, ॥ 0 १० १6 उदक ‹60वेापह 1 श्र (जाहु ० 80014) ° 
०९४५८८१० वद्धटर्मम । ४9 १० ५९ 8 ° 0078181111 9 ५७० 01 17166 8114116 ' ? 
008४८ कषिज्जलार्मम । 109 १०1१8 महधा 11 नवर 816 ६0 6 16४ | 1€6 8189 116 
४116 1916016 १०68 10{ 9 ६५ मद्दा्मम २० नवार्मम ॥ 

३८२४ । न भ्र॒ताधिकसजौमद्राशमकञ्जलम्‌ । & । २ । ९९ ॥ 

श्रमं परे मेतान्याद्युदत्तानि । भरूतार्मस । प्रथिकामेम्र । सजञोवारमस । मद्रात्रमयदय संघात 
िषद्ीतार्चम । मद्रार्मम । श्रष्रमा्मम । मद्रारमर्मम । कजञ्जलला्मम ॥ 

^ श्रादुदात्तप्रकरणो दिवेदाश्ठादीना छन्दस्युपख ख्यानम ‰" 1 व्दिवे। दाला दुरे" ॥ 

3825 १16 {911०1०६ ०र्व्‌ड ०० 0 & व८प्॑€ 00 भा€ पि 


8ाकणार, फल इनता, एलणि€ " घा2 ` ए भत, अधिक, सजजोञ, मद्र, 
शशमन्‌, ६10 कंञजलं ॥ 5 


वण स्र॒तामरम, ्रधिकामग्म, सलीवामेग्म, सद्रामग्म, प्रषमामण्म मद्राभ्मामण्म (७७- 
१६. ,6 ४४८ 88, 810 णऽ धह 00कए०्पणवयणद् ० 11086 १0108 11 107त1 याध) क्रज्जना सरस 1 
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70८ --10 ५० १९१४६ ४९ प्गवइ दिवादाक्च ५ › 1५96 (प्र ०४ (6 918; श 
1019 (पड दिवोढाक्षाय दाश्रुते (1/8 ५०१४ 1४ 30 20) 

३८२६ \ अन्तं } £ । २1 ९२॥ 

अधिक्राराःयम्‌ । प्रागुत्तरप्दादियद्चणात ॥ 

४826 {9 ५6 गा] 60४ प ४0 घ 2 110 10लणडा१९, 38 
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व ॐ 0 कतो शुका, 10 96 इप्ठठकलवेपाटि इय ध8, ४9 [वराः इुणाह+ 
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३८२४ । सवै शृण कात्सत्ये । ६ । २ । ९३ ॥ 


सर्व्रष्य" बरुयेपदमन्तोदासम । स्वं ्रषेत" । संथमहान्‌ । 'सर्वम' किम्‌ । परमप्सेत" प्राश्रय- 
श्य प्तृया परमत्वं अेतस्यं ति 1 गुपाक्ात्सुन्े वरतं ते ! पुख~' दति किम । ख्व श्ाचर्या, । ° कात्स न्धं 
गम्‌ । स्वे षा च्चेततरः सं प्रवेत, ॥ 

8827. (09 866 15 0 ४6 पथ्‌ ग ६6 फणात्‌ ' इधर, कात्‌ 178 
9.8 778 शफ 06०8 %7 प्र ५०२१, 111 6 86086 0 * 900०, 
॥070प्रहू पद पाणश्रद्.' 
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१४०७ सं ° श्रेत स्वं म हान्‌ ॥ 

प 0० भ» 88 सवं 2 00868 परमण्चेतः, ९16 १७ ४६११००१५ ० श्रवेत 76 
९११७8 धपा 9४ (ण्ह ४26 = कणुह्न परषलिालवे ४०, एण ६16 १५0९६ 1४ ० 00 ४0 
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शा १० ९ षु (धौपाणारह एनप्‌ ' ? 00४९४८९ सवै सैष , (४०वला", सथं 
रजत" ण 81 एशःक्‌ , कालु 00 ०0६ 4९016 भाङ्‌ धनएपाह प लाः गहाण ह एण 
2810410 0धध०) 77 96६ ।४ 18 0 गुणकात सन्य 066 8६ 1), एषा ४ विक्षारक्षात्‌ सम्य ॥ 
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इर । सन्नाया गिरिनिकाययोः । & । २ । र४ ॥ 

शतयो परत पूवं मन्तोदात्तम. । शञ्जनाशिरि; । मीणिडनिकायः । 'खञ्चायाम.' किम, । परम 
गिरि, । प्राह्मणनिकाय ॥ 

8828 16 128४ शङ्ाध्छा6 ° #6€ 8१8६ ल ए€ा/ 6०८ ९2 97त्‌ 
11183 198 ४6 96 प्र५९, ज06ण ४06 द०फकणात्‌ 18 > दि्०€ 

गए श्रन्छजागिरि । १06 90४8 ता फदुश्चात 18 1लष्धलहत्‌ ए 3 117 सौरि ड 
निकाय । फक १० क कथि "एना 1४ 18 8 [9९ ' }) 0098656 चरसगिरसिः, ब्राह्यनि 
काप ४ 


३८२९ । कुमाय वयसि 1 ६ । २। ९५ ॥ 

पूवं पवमन्तोदानम. । बुद्धक्ुमारो । कुमारीशष्द पु खा सष्ठाक्चप्रयोगमान्ंप्रदक्षिनिभित्त 
सपादाय प्रयुक्ता कद्धादिभिः समानाधिकरण" । नच्च वय इष्ठ गद्यते न कुमारत्छमेध । "वपसि 
किम, । परमक्षुमारो ४ 

8829 16 188 8118016 ० © 8४ पालनः & ९६8 ४९ 26प॥९ 
1160 76 णव द प्रणद्ष' णिारक्र४, 6 (०णएरप्फत्‌ 0600४ १९९. 


(70४४ दृद्धक्तुमारो ^ 8१ गव 1097 = 06 तनणफएणफकवाणह 18 ए 1, 1, 6, प्म 
010 छ्द्धा 06607068 1088601106 ४ एत 3 49 प ६6 इभण16, 

© 7४९ ७०4 कुमारी ९5 ०70९ ए) कोप, छ [ए 1 90 पफ 7९०0४0६ * एकाह 
म क0प0, 0० 080 11018 कणत ७6 पणक्र कान्त ४० वला गवे 9६९ 0 एन = 5०प्फाल्वं 
10 इद्धा , 1४ 18 2 (000 ्ष्वा6प्णा प हृलना+$ 47 1906 ० कुमारी 148 ६0 86869 
06 १९४००४7 ^ कृण फदकावहया' क्षफते 86€600त = पााप्यद्षाल्त्‌ शष्ट 7४ 1 वप ६116 1१666 
8९१8९, ४086 ६06 कध्प्एपा6 बृद्ा 18 भृाल्व = शकि 29 ७ हु सकका ४6 (०फ०प्रणते 
4९10168 ४28 ' ‡ 075९0१९ परमक्ुमारी ॥ 


३८३० 1 उद केऽ षले 1 ६ 1 २1 ९६ ॥ 


शरकेवले मिश्र तद्ाच्चिनि मासे उके परे प्र मन्ताटात्तम, । गुोदकम, । स्थरे कैसेऽश्र 
शकावेशः । "स्वरिलेा वानुदात्ते पदादौ" (३६५९) इति पचे स्वरितः । "परफेवसे' क्रि, । जीतोदकेम्‌ ॥ 
8880 86€1016 € एणाः ९४९४, 611 {£ ^00[00पफप १७१०४९४ 


8 7013 प्ा6, ४6 198४ ऽङ्ु्णा6 9 ४06 त्रि फलय ०६ा ४6. 116 ह 0प्रार, 


एण, पा 4 तण्ड (त [ए 6365841 4 त्लषप्तह क 00४०8 169 





{00४8 गुंडादमम ० गुडादकम । फर फ€ 1५४6 21769 719व6 06 इ १०८४९ (क 
४018 ८८16, {€ ६6 88718 266060४ 08 168 पा ०[0६०क्ाकृ, ए ४& कनकापक्० ग 
16 80.116 श्र ०८ &प्रव४ 8४ 0९ 8४8०७०४ हष्४८ ड ० उदन, 0 "१७ ए 9 6 § 
3659 11\6 ५०८ श्रक्रोवल 2169718 701 == प्र 06ा फाद्प16 15 ०0४ 006811४, 1118 पाड 


१०९४ 110४ ४]! 48 श्रीतादन्षम ॥ 

३८३१ । द्विगौ क्ली । & । २।९७ १५ 

दविगायुनरपदे क्रतुध्राचिनि समा प्रवं मन्तादात्तम,। ग्मद्धिरात्रः । शद्ग › किम । श्रति- 
पच्च । क्रतो" किम । निन्वहामस्य संप्तशज्रो जिल्वशप्तरात ॥ 

8881 86०९ 9 1) एषण, फ४6प € (60्ाण्पात्‌ १८००६७७ 8 58ला- 
006, (6 195 8; 118 ०।९ ग = 79 फलणएलः 188 #€ 8८४९ 

0 गष्चितनत्र = गर्गणा चिरज 0 00 5९ 8 दक ०९०6 > 0९1९ ००४ 
०" { 070861१6 श्रि (सातरिमतिक्रान्त इति प्रादिमाख `) षणा, एलण्ट णिनत 
४१० 51948178 भीम श्च (ए 4 81) 88 हतप ०) प्ो5 ०9 (ए 1 169) फफक 
0० प्र€ इध ^ क6ा) 4900110६ ४ 6द01006 ' १ 0086756 चिन्वखप्रान्र = {न्यष्टोमस्य सप्तरात्र ॥ 

३८३२ । सभाया नपु सके । & । २1 ९८॥ 

सभाघा परतो नपु खकलिद्ग समासे पव मन्त्ोदात्तम, । गेपालशभमन । स्तीतभम । समभा 
याम. क्रिम । ब्राद्यगसेनम्‌ । नपु "सक्तः किम्‌ । राजभा । प्रतिपदेाक्तनपु सकग्रहणाचेह । रमणो 
यसभम्‌ । ब्राह्म णकुलम्‌ ॥ 

8882 8076 #0€ एनत्‌ 8६]14 फ) 1115 61010४60 35 पि 6४९८, 
४\€ 78४ 7670067 ०116 वणापूएतप्रपत्‌ &७४8 १०४९ 0) #्€ 185४ 8112} 

0४ नेपालं खभम्‌, स्त्ीग्भम ॥ 

पा १० प९ इक (0016 सभाः { 00१९ ब्राह्धतास्तनम ॥ 

कक १० कठ उङ्‌ (क 10 ४06 कपव्प्लः 2 00861४१ राकलद्भा च 


¶06 क०४व छभा ४९००0०६ तपत्याः पतला "पा [आ 4 2324 प्लान कच 
४9 =०01त छभा 0०७४ पठ एटन्गा९ वरप पप्रत्‌जः (0०३७ 1 प्र९१, प्रा एक ४06 कपना 00 
110४०४४8 &५ * ४06 ८०४ १०६६ १०६ शु ठप ७ 908] ७{ चधा९ १८९०६५1६ पल, ६४, 
रमणोयसम, 1९16 10 कणाप्‌ पभा 18 06" ००४ ¢ ४0५ 0196 ण कणु 8४८५1५1 ५४1९, 
9५६ 0०८११8० 1716 ॥)) 1 तेठ्डादवाददैल्ते (अभिधेय) 13 ०९१४७ 


३८३६ । पुर गाचामु ) ६।२)९८<॥ 

देब्रद्तपुरम, । नान्दोपुरम,। प्राचाम,' किम, । शिवपुरम, ॥ 

8१98 -8९(0४८ ७ फणा ८ द, ला पल एनाकृजाप्रत वला ०८५ 8 
{क ० 016 4०९ एन्ण्ाल, © 00२ ग ४06 818६ प्लान [95 पता5 
8,५५६४6 

1 178 वेश्वदकेँ पुरम, क्राथिं सुरम्‌, नान्दि पुरम्‌ । "कः १० भ€ 88 0 ४४९ 85697 
26०15 ' 2 (08९४० श्िवपुरम॥ 

(१ । 
३८३४ । अर्ष्टिगोडगुषेः च । ६ । २।१००॥ 
पुरे पररिष्टगिडपरषे समासे प्रवं मन्तोदात्तम, । श्रिष्टपुरम । शओडपुरम, । वं ' गर 


१ 


किस, । इष्टापि यथा स्यात्‌ । श्ररिष्टाश्रतपुर्म । गाडभृत्यपुरम, ॥ 
22 


1170 दप उक, दव हि ण्ण [शन, [र ^त्लाफ्ण्ह त [४ §38854 


ज ०७ 





38884 भश 6 ताक ( 2019048 ° कात्‌ ^ हुत्‌ ' ७४२० 7180, € 
181, 0606] 138 16 ६6० 0 ध€ त्रिन्‌] ए९०€ ४6 जात्‌ ^ एषो 

11) ५8 प्ररिष्टपुरम शगिडप्रण | ए ध6 ७८6 ण 6 ४५०५१ पच 1 पल मापा 
68 0६५ ध} [91# ८८९ 1 प6 ४० शअररष्टश्िति पुरम, गाडभेत्यपुरम, ॥ 


३८३५ । न दास्तिनकलकमाद्वया. । & । २ । १०५ ॥ 
प्ररे प्ररं भतान्यन्तोदात्तानि । छास्तिनपुसम । फलक्षपुरम 1 मादयपुरम्‌ 1 भ देरप्यमित्ति 


धरभादित्वान ठक ॥ 
8885 एप फला ध्6 जात  पवैर्क8 ' ^ 01098 क| ' आद्या 


०९४९ ` 0160646 ^ [प& ' ५16 ३०४८ १०९७ ४०४ {४} ०1 पना 218) 

1018 18 211 ९९८६000 ४० एतु 2 99 1४८8 छहास्तिनिपुरम , फलक्रपुरम , मादयपुरम 
गृ€ 97) ० मृदु 18 मादय 1०196 ७१ स्क, ४१५ भणते एलग्टाण्च ८० 8००11ब्वा ५1५88 
शर९ ड 18 लत ॥$ ४ 4 147 

३८३६ । कञसलकपकम्भ गाल बिलं । £ 1 २ । १०९ # 

शतान्यन्तोदात्तान बले पर  कसलबिलम । कप्रलिलम । कम्भविलम । शालधिलम । कश्च 
लपदि' किम । घरपाललस । निलः इति [किम ! कुस लस्सामी ॥ 

3856, 106 ,?०10; असल, कप, कम्म, 87१ शाला [२.१६ 116 अतप्र।€ 

"ॐ @५ | ॥ चवय 


0 {116 189६ $ ]]र016 ४€न'€ ४06 ५14 छा] ' 

¶ ४४ कसर्लेश्निनम , कूप विलम , वाम्डलखिनम,, श सलिलम्‌ , | 1५४ २०४ ६० 1४ 
छप चिलम । ४८४ ०० ९ इफ ^ 06076 हिज ' > 0४५७५९९ कुपलस्वामी ॥ 

३८३७ । दिक्शब्द यामजनपदास्थानचारसटेष । ६ 1 २ । ५०३ ॥ 


दिक्ग्रब्दा श्रन्तोदात्ता भवन्त्य घु । पव घुकामश्रमी । श्रपरकृष्णामः ्तिक्ना । लनपद ! पूप 
लच्ाला । श्राख्यानस । प्र वायातस्र । पल चान॑राटम्‌ । शष्टग्रहया कालवाचिदिकष्ष्दस्य परिच- 
हारम ॥ 

०8९ = ४४०5 6न्न्हडााह काफष्छ्णा (11 र०४८९ 0४ धाा€) 19१ 
४९०6 9४ (6 198६ 8} 11९71, कला णा०एन्पं ४ & फठाप वलात्षणटठु 2 
#1119€, 0 ने (छ्पत्रघ्कु 01 8 ग्ा12 प्र ४९, स्त एरघणिा€ पाह एमत्‌ ' दोप 
1418 

10५5 प्रव पुकामप्रामो ण? प" (ध्वा 9 6) 7/6 (्ण्णफ़न्पक्वषणह ६१९७४ 1866 
४877 ) 50 श्रपरक्रष्याम त्तिसा ॥ 

५५१८. ५7९--पर पञ्चचाला । = 1086 16 वदती मो» 5०010प 8 1 
1 58) 

9८01 गक्ष€ = र्न यायाम । 5० ४)० पव -चचानराटम. । 176 तरणफोमूणल्ता 
ण ४४6 (शप शब्द 10 धौल काणल्हणा 804४ (क ६1४१6 १५५०६०४ दिक्षु ७०108 28 1) पथं 
चाणाति धण्णद्‌ भ 6 (लप्वहत्‌ 

३८३० । अआवायापसज्ञनस्चान्त अर्पि । ६ । २1 ९०४ 1 


श्र। चायपसजनान्त वासिनि पर दिक्रष्चष्टा शन्त दत्ता भवन्ति| पथं पर्णिनो । श्रा 
चाय ~' इति किम । पर्वा्तिषाकषी । "रन्त विनि किम्‌ । परद्ठं पाणिनीय स्वम ॥ 


8848 {€ त11९८(1७7 ते€्तशद्र्हई +01 च७ 14१ € ४८ छा (6 पध, 





0 177 श 0वटष्ाड (त (४ 55९40 } १९८८११8 0 (0761 भ 08 171 


सणि 
४९0८6 116 20168 ०{ 86708, फ 0७11 इप्रटौ। ॥ष्068 26 व्ा ४९१ {10 
६1086 07 धौला ४6ब्८1€18 


11५8 परं एंणिनौया ॥ (ण्ण +€ ण 36 $ १० ४० 87 ‹ ४५16 ५९.१५४९ब्‌ 
०४ ६16 08168 07 ८१617 = 169८11818 ° $ 01861 ४८ पूर्वान्त घास्ती । ४४ ॥ 40 € धु 
+ 80 णण 90९8 ' >? 008९156 पृं पाणिनीय शास्त्रम । (पानीय अास्तिम्‌ प्रूल चरन 
भम) # 


३६३९ 1 उत्तस्पदबह्रूा सर्वे च । ६ । २। १०५॥ 
उन्तरपदव्यं त्यधिक्त्य या कुद्धचिं हिता तहरत्यत्तरप्दे परे सव शष्देा हदिकषटष्दाश्चान्तो 


दान्ता भर्न्त । स पाक््चालक्र । श्रपरपाजचालक्त । शश्धिक्ार' प्रदा क्रिम । सत्रमाछ्र 
कषठ कारक ॥ 


१8९9 ष णवंऽ व6णकनएदु वाएल्लत्रछप कषात्‌ ४6 पकात्‌ + उका [18९6 
8.01€ ता †१€ 702], 076 8 01 फालो ६८९1६८8 ८101 10 ६06 715४ 
8 19016 07 1716 5शल्णात्‌ {लत एष स 3 12 97१ 13 

ए ४७९ प्५ उत्तरपदस्य णा 5 10 12, {€ प्रावृता 116 एकच परप 18 01 
08176 लो ४€ कृषप्वृतााद् "0९68 [दशाण ज्ज णा, 01 क्र 0110५, ४6 एप्प णकृष्प्‌ एनद् 
छु, ,सर्वं शात्‌ श्रध । (05 ५01 1 उनत्तरप्रद्नु्धि 1610, परऽ 1४6 तप्त 71110) 18168 
पत्‌, पातनः धह पा लण्ष् ६ पणवदप्वर ६ €, पप्तः पप्र ए 3 19 वपव 13 
(पऽ श्परपाचालक् , सर्वग पाञ्जचालक्त } 1111656 8/6 {0९५ # दुख क्फिडः (ष 2 127) 

प्क १० प९ इषे * फातो। कषर एत्‌ [1 ए धार इन्व्‌, पला पतल ए 3 19 
1 13 > ” प्श्न ४७९ शणत्‌ उत्तरपदस्य ति श्रधिक्षत्य 701 एष्ला प६९॥ | ४8 प €कृषकाणगदध 
४१6 षप४, धौ प्रा 84६18, पणपावे 08९९ पषण कण्ठ कुद्धो सव च, 114 ४०१त ४४6 
10116 {० ९४8९५ 111९ सथं मास , रनस्ारक १061९ मासन 214 कार्त 916 110५101 ५०8 90४ 
0} ४।१८८९ ग #ा 3 19 


३८४० । बरहव्रीदा तिश्च सत्तायाम्‌ । £ \ २ । १०६ ५ 

सहव विष्वश्चष्द प्रदं पदभरत सं न्न'यामन्तोदात्तः स्थात । परध पदयप्रकतिस्वरेण प्राप्त 
म्थादुदानतस्यापव्राद । च्‌ रववर्मा चि.च्वदे'श' । । श्रा परवदेषव_ खतप्तिमः । "बहुता 
किम्‌ । विप्वे चते वे्लाग्रच विभवे देचा । 'खंन्नायाम किम्र 1 चिष्रव्देव । प्रागव्ययोभाव दबु 
तोद्याध्धिक्रार ॥ 

8840 176 ए07त (४1६४४ " 185 धतपह 01 ४6 ण], एलाह 786 
कालान प्री ‰ एनो] + 0611 1 188 कषडो)6 

(1118 18 को @दद्णय) 9 #1 2 1 एक कपी 1 र पहल) 1) # 11.10 
५0०10 1४४७ 16481760 1५ कष्टो] वष्(एण 05 --वि्यक्रमप श्विष्यतेव (ए १५१५ 
षा 98 2; श्माविश्ण्देवः सतर्पातिम ॥ 

प्रण १० फ९ कक्‌ पाव छिषपरलौा (कृन्त्‌ ? कष्या ण्डे च देः = विश्वे 


देखा ५ 
भ ५० ४५ क फ 8 ण0९९ 00१66 विग्ेदरेवप शरस्य = यिश्वदेद् 1 षं 
शिश्वा, "1 चित्रधा बु एत 86116 00 6 विधम 03 ।1९# ध 20१८पात्व्‌ एङ 18 
8109ख््‌फ७)८ प्णाल श्र 2 163 पोप 8४6 नहते 1 6 पणते एषपएमौी ४५१९) 98 
{09 अदध्व इच ए) 0 ए 2 190 ।१५६।१४९ ॥ । 
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६८४१ । उद शश्चेषुष॒ । £ । २ । १०७ ॥ 

सक्ञायाभिति वर्तते । दृकिदर. । यश्च म, हेषु, ॥ 

3841 {16 7८8 फल 17 9 ए प्ररी)11, 0016 1५ +णपड 
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३८४२ । क्षेपे । & । २! १०८ ॥ 

उदराश्वेषुतु परषैमन्तादात्त बहुत्र हा निन्दाधाम । चटोदर । कटुका । चञाचलेषु. 
श्रलुदर इत्यन्न नउसुभ्याम्‌-' (३२०६) इति भवति प्रतिषेधेन ध 
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ए11)01 &€४३ १८४6 09 {116 702], फ्रना दनुग०कमी ४ ०16्ध्ा 
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३०४३ । नदौ बन्धृनि । & । २ । ९०९ ॥ 

अन्युशष्दे परे नदयन्त पुवेमन्तोदात्त अचुव्रोदा । गार्गीबिन्ध ! (नदी निम्‌ । श्र्खन्धुः 
नाशश्च श्रादयुदात्त, । बन्धुनि" छ्ठिमि । गार्गप्रियः ४ 

8848 [7 % ए सपप्रणएधा (ग्फएण्पाते, 08 ८९ गाते ‹ एदा 
ॐ 16 88604 10600४७, {96 78४ शला €शाताष्ठि 17 76 क6फा्ा16 
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वपरणड गार्गी वन्धु ॥ 06 णण र्गौ 8 पिपा ए कववषण्ड कोप (ए 1 16) ४ 
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फक १० ७५ षि ०9 कतां (हएलणाप्राह 10 द्वै) फ०7' > 00869 ङ्रह्मबन्धः, ४४८ 
भ०ा0 ब्रह्म 088 १०८८९ 07 ४06 9 कणठ 98 1४ ७ ि००त्‌ ए गमिन्‌ (ग ए. 146 
ते 16 1€641118 ष 2606१ (ए 2 1), । 


क 40 ५९ इ + ्णि० कन्ध ' > 0086176 मैीरमोप्रिथ, ५ 
३०४४ । निष्ठोपसगेपएवेम्रन्यतरस्यासर । & । २। ९१० ॥ 


निष्ठान्त प्रषदमन्तोवास्त वा । प्रधातपादः । निष्ठाः किम्‌ । प्रसेवकसुष्वः । (उपसपर्यमः 
किम्‌ । शुष्क, ॥ = । 
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३८४५ । उत्तरणटादिः । ६ । २। १११ ॥ 

उत्तरपदाधिक्रार श्राणाठान्तम । श्रादयधिक्ारस्तु श्रक्त्या भगालम्‌" (३८७९) इत्यवधिक्र ॥ 

3845 [7 ध१€ ानलणण्ष्ट 86128, प) ४७ ४ 2 156 10नपज१&, 
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६८४९६ । कणो शोलक्षणात्‌ । ६ । २ । १९२ ॥ 


वशेवाचिने! सचेणघार्चिनिश्च पर कयाशब्द पपदयुदात्ता वदुप्द्ध । शुक्त्या । शंकुकयो 
"कथा किम । प्रधपाद । "वशो नक्तणात्‌' किम्‌ । छेभनक्रसा, ॥ 

884८ {४ » एकप. 600[ए0पफत्‌, ६06 णात ‹ श्ना ' 8180104 
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३८७० । सन्नेोपम्ययोश्च ॥ & । २ । ११३ ॥ 

करी श्रादयुदात्त . । मणिका । श्रापस्ये । मोक ॥ 

8847 [7 & 330 प्रणा¶01, ४€ 8श्ल्०्णत्‌ एला) " 9 * 1198 ४०66 
0 ६06 98४ अगण, णना € 6०फएरफात्‌ १९००४६७३ 8 दपित्फ्6 01 3 


{‰७5610018706 
प्प सिका , 18 ५ विण नोर्बसी , १०००६९७ 63०५९ 2 ८ » ५ 6५618 
11५४1116 ९५४ 111€ # ९0 


3274 पतह दाफाप्तमतक+ द्तएकषणणा [एल हा 4 व्तक्रपात 0 ए १810. 


णो भ बन 














इय्छद । कर्ठणष्टयीवाजड्घध च । ६ २ । ९९४ ॥ 


सननोपम्ययावहु्रोद् । शितिकयट । कारडफएष्ठ । घुप्रोवः । नाडीजङ्कच" । श्राप्ये । खर 
कट. । गोष्ठ ` । श्रच्रवसोक । गेाजदच ॥ 
3848 {7 & एश्कोपण्छा €शुाल्डडणक्च @ दिक्षपा6 0 001४180 , 


४6 86८०० एलणएलाः कण्ठ, एष्ट, योता २०६ जङ्घा 8४6 ९५१४७ ©) ४6 


181 8112016. 
¶¶४8 पश्)€ शितिक्रयड । 07911800 व्र दर ॥ विष्णा कार्ष्ट | 
7 €8600 0181066 ओपृष्टः } प्श्य सर्म 1 ९€8€ प०।४१०५७ श्रभ्वप्रण्ड ॥ 96 नादी 


(- +| 1 गुर€इ6०01४068 गोर्जबघ › ॥ 

४6 ऽपः? कटपएष्टसीधाज्घ 18 "० 2९९०६९४ शवलः, &7त अचा 18 8})0146ा€प्‌, ४8 1४ 
18 & उन्नाद 05914 १8 170 ४06 6886 9 सुग्रीव, ४१€ 9९९९1१४६ ०11 ॥४४€ शह जप 
४6 019) क ण्म भ्र £ 179, पड ०प्पकिा8 ०८०४5 ०) फो ॥ 


दे८४ट । चह मवस्याया च 1 € । २ ) ११४ 

श्गशब्देा ऽवस्याका छज्ञोपम्ययेश्चादुदात्तो बहुवरोहा । उद्गत" । .यहुन्यद्क । श्रत्र 
श्यद्रद्गमनाविकते गा देकयातिशरेषा ऽवस्का । सन्नायाम ! अष्यश्ह् । उपमायाम्‌ । मेषद्यह् । 
श्रवस्या -' दति क्रिम्‌ । स्य॒लश्यद्ध ॥ 

3849 "0 8 880 प ण1}1 वला०्णह €, (88 फल्‌] 8 8 ]प810€ 07 8 
8.68611019066}, ४06 86०४१ छल एला ' 81109 ' 26४8 90।& ७1 ६16 715६ 
8४112016 

४०8 उदगतशछं ह , ट॒.यगुलष्य॑द् ॥ प्रलः8 ४१6 0८1 शद्वं १6००६९8 € एष पो १९९ 
9 {06 02016 &६ क 16 € 0०8 00006 ०४९, 07 260001९ ०४९ 1700 1०ण्् ि्6 ऋष्य 
शह + (० क्ष18०॥ मेष्शरद्व ॥ प्रा १० जठ उ प16) वेजान्धणडठ "१८९ ४८" स्यलश्यङ्ग ॥ 

३०५५ । नजो जरमर्णम्रज्ग्रत? । ६ । २। ९१९६ ॥ 

नश्च परारते श्रादुदान्ा बहुदोषाः । "ताः मे जरादज्ञरम'। श्रम्‌ । श्मित्रमदैष । श्रवो, 
देवेषधमदतम' । (नज * किम्‌ । न्नाक्वर्णामत्र । "ल-' इति किम्‌ 1 श्ररनु 1 

3850 4. ^ नविन्द्र एत (ष ्लुल, 0 8 एप्प, 16 ४०५४९ 
8118 ० +€ 18४ 5} 1129)< ग ज्र, मर, मित्र 8४१ भ्त ॥ 

१108 श्रङ्गर , श्र्मेर, श्रि भणते प्रत ! 07 त ४८ 8 ४6 # पिर्१५५९ 
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क0€0 ४6 78} ह€8 ४ ०6046 ए४ ‰ 2 179 
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३०५१ । सेःमेनसो अलेमोषसी ॥ & । २ ! ११७ ॥ 

से पर लोमेसं! वकयित्वा मचन्तमसन्तं चावयुदान्तं स्यात । "नडसुम्याम्‌' (३९०६) इत्यस्था 
प्रवाद । सु" कर्म सुरुच “1 श नो वक्षदनिमान सुन्रह्छा । श्विवा पशुभ्य समना सुद ' । 
सुपे«सस्करति' । से ' किम । छलमा । "मनसौ" किम्‌ । स गाजी । "प्रलामेायमीः किम । सुनासा। 
सरणा. । कणि तु प्ररत्वात कपि प्रवेम् (३६००) दति भर्तरि । सुषार्मन्र । सु सात्‌ स्क ॥ 

3851 ^. धल धतुल्ट्णएड 52 10 2 शोपा, 8 इला लावा 
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३८५२ । क्रत्वादयश्च । & 1 २ 1 ५५८ ॥ 

सा पर श्राय्‌, दात्त स्यु" । छामू"ज्याय सु क्रतु“ । “सुप्रतीक '। “सु व्य '। शमु प्रततं 
मनह्‌" । 
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10५8 साोन्राकयाय सुक्रतु (ष्व ४९५१० 1 25 10) सुर्हेष्य सुप्रतीकः । सुप्रततिमनेहसम्‌ 
(1 ४६0०४ [ 40 4), 

३८४३ । ऋद्यदात्त यच्छ न्दसि । £ + २ । १९९ ॥ 

यद1द्युदात्त वृव्‌वचतत्सारूतरं बहुत दात्रादुदात्तम्‌ । ° श्रध स्वश्वा. *सु रणां ' ्रातिधिम्बे' 
निः स्वरेणाभ्वरधावादयुदात्ता 1  प्रादुदात्तस' क्वम्‌ । "यासु बाहुः ' । ^ दष्यच्‌' किम. । सु. गुरणत्सु 
हिरयय । च्िर्पयश्व्द सचय ॥ 
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५५ 0० 6 इक ^ [9४ पक 6९ ' { 09,€ाए सुगुरख्त सुषह्िरणय, (1 
४९१४ 1, 155 2) ¶1018 80४19 18 8 6४060110 ४० ए ४ 1479 
(44 
३८४५७ । वोर गया च । ६ 1 २ । १२० ॥ 
से प्रा खहुत्रीरा छन्द स्यादुदा्तो । ‹ स धरेण रथिंणा ' । ‹ स॒_वौ्यश्य गोमत ' । वी 
आष्टा यतप्रत्ययान्त । तन्र “ यतेऽनाव्र ' (३७०१) इत्याट्‌, दान्तत्व नेति लयं परेण न्नापक्तम, । तन 
छि ति पर्वे शद्ध म्यात्‌ ॥ 
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३०४५ । कुलतोरप्नलम्रलशालात्तसममव्ययौ भावे 1 & । २ । १२१ ॥ 


उपक्रुलम । उप्तोरम । उपतुनृम । उपप्रलम, । उपश्ालम, । उपाक्तम, । सुषमम, । निष 
मन्न, । तिष्ठ दुपर्मातिष्वं ते । ‹ कूला ` गद्ण किम, । उप्क्ुम्भम । ' श्रल्ययीभाते ' किम्र । प्रम 
कुलम, ॥ 

3855 [7 80 र ङ्क1008१४ ©00ाए०प्रत्‌, ४०८ ग1९ णाद 86५०0 
प्ला०8 118४6 १८४९ 0 पला 7756 इ118016 करल, तोर, तल, मल, शाला, अक्तं 
४५१ सथ ॥ - 

11०8 उपकुलस, उफलोरम, उपतुलम, उपस लम, उपरछीलम्‌, सुर्फेमम, निर्मम । 71९86 
188६ {पए 86 ६० ४९6 णत्‌ 1४ कृ80४0&वह्िप 61488 ०१ ९०यप०प्पव8 (1, 1, 17) 
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ष ४9 4० फल इक्‌ (11 ४0 4. /1904प9 ०००ए0पणत्‌ ? ' 00861४6 परमक्तुलम, उनम 
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३०५६ । कसमन्यशरपेपाय्यकाण्ड द्विगो । & ! ९ । १२२ ॥ 

टिकम 1 हद्विमन्य । दूष । हिपाव्यम, । द्वि्नाण्डम । ' द्धिगी ' क्रि, । परमक्षम ॥ 

8856 17 & [एष्ट (गणण्पपवे धा गिरमाह इन्ट्छाव्‌ एलान 
&छ 8८४८ ०1 (€ 9756 8४118016 - कष मस्य शपे, प्राय्य १1 काच ॥ 


व 105 द्िकस, (द्ाम्यां कसाभ्या रीत ९ १05 दिटन्‌ ए 1 25 18 646 ¢ ४ 1, 
28) दिर्मन्य , (९ 19९ छक ४ 1 198 दनन्ति ष 1 28) द्विपं , (धार पतिम श्र ए 


1 36 18 शाकम्‌) दपरय्य , द्िक्राग्यह, । ए) १० १९ 8ध# 19 & 0१ प ? 00881९6 प्रम 
कस ॥ 


भ्रः 11 ^ त्नाापणड (त्र 1४ 63866 ] 4त्ठद्तह 0 (०0 ¢ 41 





०५७ । सत्यसरूषे शालाया ऋतु सतते । & । २ ९२३ ॥ 

शरोलाशव्ठीन्ते त्यु रुषे नपु खकलिङ्ग उत्तरघदमाद्युदात्तम । तब्रा्चणश्रालस । ‹ तल्पुरुके- 
किम । ठुठशाल ब्रा क्षु नम, । ‹ शालायष्त ` कन्म, । ब्रा शाला + 

3867 1९8 ०४ (8४14 › 26 ६2 छत्‌ ०६ = वृूष्पणञ> (० 0पणव 
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पङ्‌ १० ०७ इभ " ६४९ कणत्व शाला । ` 0४६6 ९७ ब्राह्यशासेनम ॥ 
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पष्ट । अन्धाय । & । २1 षच्छे॥ 

लस्पु डते नयु सकस कन्धश्राब्ड उ्चरषकमाषप्‌, दाम, । सोशयिकन्यस, । श्ाहुरकम्यम, । 
° भपु क्ते ' किम. । दाक्ति कन्या ॥ 

3858 {9 & पिकपत्लः वश्छुपा पञ भातक््ट 10 ' प्रश्ना ' ४16 ६०९ 
918 ०) +€ 908४ 8118916 ग ४४6 86९०त्‌ पलपन 

गणड सौ ्रामिक्न्यस, प्राहुर्थन्यम्‌, ॥ प्प णव क्लीश्रसिः १९००६४6३ ४५७ १6६००१४४ 
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३५५९ । ्यादिश्चिहरदीनाम ! £ , २ । १२५ ॥ 

कर्थान्ते सप्‌ रुते नपु सकनिङ्ग न्यद्सा :"-कमानिरुदात्त । किहयाक्षन्यम, । मन्ट कम्थम.चे 
आादिरिनि घतं माने पुभयेचया पव पटरणाड्‌ प्न येम, १ 

8859 " ‰ कपिहपणध्टः (क एपप्णर2 नाता प ^ रकन ' धल प्फ 
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4४ ज्िटुणाकन्धम,› सं डरकन्यम,, मं डुरकम्धम. ॥ क6 पगन्च्छ ० धर फणप्त श्रादि 
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३८६९ । चेलखेट कटुककाष्यड महे वाम्‌  & ; २ । १२६ ५ 
चेलादीन्बु्तरिपदान्धाद्युवात्तानि । पुत्रयेलम, । नगरेटम, । वेधिकटुक्रम, ! प्रका काशडम, । 
ज्ादिषारभ्येन पुतराकीत्त मंर्छा । वणाद्रचित्ास्सजाख. । भरह्प्ाम्‌' तितम्‌ । परमचेलम, ४ 
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४४६९8 ?1906 प्ण्व्‌हा ए 1 86 कत पृष्टोपाक्ता नाम्डः 06 कथ अप+ करप २९ 
09860 18 ५0६ ७१९४५ १९ 0४५७ परमच्चेलम, ॥ 

३८६९ । चौरमुपमरानम्र । & । २ ! १२९ ॥ 

चक्रं शीर्यामय वस्त्र्ोर्म, \ कम्डलद्योरस  । ्वपमानम ° किम. । परमदोरम. ४ 

8861 {06 शण ° नौ1४, ` 8४ #16 € ग ० क9णय809, 98 
9०५प४€ 01 € 7780 8ङ11%016, ४60 इनाा€छ्राणह् 18 60100916 1६0 1४ 

10८5 चसछम. चीरित = क्स्तर्चग्दम , कम्बलधोरम । एए १० सत कफः । प 60 00० 
षए्णधणष 18 0९०६ २' 005९११९ पररमच्चीरम, ५ 

३८६२ पललसूपशाकं भिश्रे । ६ 1 २ । ¶२८ १ 


चतपललम, । चतमूप । छत्राकम्‌, । "भक्तये सिशोक्तरणमं * (६९०) ति खमस । “सि 
किम. । धरमपललम, ॥ 


3862 17 & ष्पा लवण 1४ पलल, सूप 9 शाक ५6 
छएप्ा6 1)8 ०४ #06 पड 81०6 ज ॥6€8&, कश) ४४6 ८690 [00प्नव १6 
10४68 8 00 11136 07" 86880116 1४} 8016711 

7०३ चत्त ललम., चतसूप , धत्थ क्म, = घतेन मिश्र पलल & (6 ००फए०प्णवा7६ 
४४९8 १1906 एष 7 1 358 8 897 ङक ०० ४९6 इक्‌ + क)061 0680108 0019860 ०५ 8७४. 
80166 !' 00४९८९९ प्ररमप्रललघ् ॥ 

३८६३ । कलसदस्यलकार्षाः सज्ञायां 1 ६ 1 २ । ९२९ ॥ 

श्रादुगात्ता स्तल्युरुषे । दाचिकूुलम. । आछािडसुवम, 1 दागडायनस्थलम, । वाचिक्षंः । यराम- 
सचा एता. । "खत्तायाम,' किम, । परमकुलम ॥ 

8868 {06 ४०08 करलं, शद, स्थलं 8110 कि 187७ 8९७ 0). घाल 
पि8# 8112016, 60 8 06 €ात ० ९ 8 एएपप्शाॐ वलाका 9 कपक्6- 

४8 दाचिकूलम्‌ शपि दम्‌, वागडधायनरस्यैलम्‌, दाचिर्षै, । 411 ‡1©86 96 ध्या) ९४ 
9 शणाष्ु6ड = पप॥6 ४०४ # पकर कह [6१९ पंरमकुलम, ॥ 

देर । अकमेधाश्ये राज्यम 1 ६ । २ 1 १६० १ 

कम धारय््जिते तत्युरुते राल्यञ्मुत्तरप्दमादुदात्तम. । त्राक्षणराष्यस्न, । शरक" इति किम, १ 
धरमराज्यम, ॥ 

“$चेलराल्याविस्वरादव्यपस्यर" पूवः वि प्रतिेथेन+ । कुचेलम, । कुराद्पम, + 

38564 716 ० बद्र80' 28 20प्र४& ०४ 16 56 अपाक्रम 
५160 ४ € लात ग # (9४ पाप ९००००७१, जणोपठो 18 0 # ६६. 
0800 काक्र 

¶ 008 व्राह्मयाराक्यम्‌ ¶ 10 2 80900 819/8 6 0०४१९ परसराङ्धभ, ॥ 


4४ -- 106 80०60 कणी ¶ प पए 2 126 ५ 130 § 3660 ४ 8884 18 हच्रह 
8९०९ ४ ४6 १००७०४६ ण 76 1वक्नोा9016 पडदा 0 + 2 9, पण्णा प्रः एषह 
81890 २९६ 9 ४18 ३प।१४९११९०४ = &8 ्ुचेलम,, शु ग्म. हि 


३८६१ । बग्यादयश्च । ६ । > । १३१ ॥ 
अषु मत्रण्यं । आनुदेकेपसूय, । श्रक्म चारप्र इत्येत । परमरवग्धः। वार्वादिद्धिगाखमतर्देणः४ 


४०. वा =^ प्लवहकषड (प 1१४ §8868 } ५ व्ठदषवह ० द0थएतपत्र?8 149 








3865 4.४ ४& शात ०? & 00) [ए ्वा14189 (कपा प्रऽ॥® 60170 
0०पत, ४05 फणयत8 ४४१८ 6 ६९० ६०प४९.०र ४06 नऽ इङ्ाा91९ 
११0 पड प्रकु नवं स्वै छासुदेवपच््ध । 1 ४ १००४} धाभ फ6 9.९७ परमचग्यं । 109 


०1१19 धरु &०. ०५७ 10 फ}1616 6४1101४6 88 8९४ + ६006 कपण 0९6 ०८8 घम, एग, गथा 
&५ 8०४ १1९19०४ ° हद्िगादि (ए 3 54) १८७ ४61€ पछण्तिःक्त ८0, ४8 €पवाणह फ चत ६0, 

३८६ & । पुनर ॒पु्भ्य. । & । २ 1, 48३२॥ 

युम्यव्येभ्य, पर पुश्य श्रादप्‌ दात्तस्तत्ुशुषे । दाश्किुन्र । सा्षपुत्र । पुत्र ' किम । 
कौीनटिमाहुल । 'पुस्भ्य ' क्रिम । दाल्लोपुत्रः # 

3866 ¶96 ०14 ४470 (णण कपल 8 4%6णाा6 0० 10 ४. 
गप्र पम्‌ 098 0४१९ ०0 ६116 पड 8$्ण1९ 

7४०७ दाश्चक्िपुं्., मािषदुन्र । पा १० भ< 89४ ८8 पुनर ' > 0086८१९ कौनटिमा- 
तुलः 1 १० ५९९६५ ०2९० 9 1188601116 ०।त › > 098९५१९ दाष्ठोपुजर ॥ 

+भ [व 

३८६७ । नाधायेसजत्किफसयुक्तनात्यास्येभ्यः ॥,६ । २ । ९३३ ॥. 

यभ्य, णजो नाय्‌, दात्त । प्ाख्याप्रहयात्यर्यायाया तद्धि्े्ाणा च ग्रहणम, । श्राचायपुत्र 
उषपाध्यायपुश्रः। शकटाद्रनपुत्र,। राजपुत्र 1 इश्तरपुन्न । नन्दपुज । ऋ त्विक्षपुज । याजक्रपुज. 
हेतु, पुत्र । सयुक्त खसन्थिनः । शभयालघरुन्न । नातव मातापिवस् बन्धेन ब्रान्धता । जात्तिपुन्र 
भतुःपुत्र ॥ 

3867, 16 ०14 6४0“ 1188 110 9006 ०0. ध16 075४ 8 1?9४ 
0611 [१6०९१०५ 0 ५०1५ 11} 8 परतन ४16 ०४६९६०८ ०7 ४७९ 
00618, 18, 168४8, 16५ 619४005, 804 8४०४४७8 890 0०६६६1९ ४७8. 

१४5 पणध्वं ऋ्रचारये (1688 + ६९00061," राज्ञ = एप्त, [तष्ट ऋत्विज । ५ 82611061708 
एए 6७४, सयुक्ता ^ 1 618.010118 ४0८0पह्ौ। (€ "186 8146 ४8 श्रयाला ^ 0८०ध्धना 1४ फ" & 
प्राति १०५1३ « १1] पर) ९प ४७।१८९ब्‌ धाष्ण्प्डा) (पाया सप्त पप, प्रान ज 0190० + 61801008 
१005 १०1१ श्राख्या ५1108 ४ ४ ४ पपो€ 8} [01168 ६० 11€ 8 00018 0 । ॥68छोा6श' ५4८ ४ 
पणो १५८० एवाय ^ धमन & = 100५ श्रा चाये पर, उपाध्यावयुर्ं , श्राक्रटायनयुर्जः 
रालपुद्ध,, दरपुर , नन्द पु्., ऋत्वि कपुर , याजकयुत्र , हातु पुत्रं , (ए 3 25) सयुक्तपनरं. 
संखन्धपुते ॥ ्रयालक्पुत्रं , छातिपुर्च, भतुषपुर्ब, (छा 3 23} प्र ४४6 8])€०1] ४००९४४ 
ण पुनन पपा थ 106 1८७१ भप 06111 ]01 00010116, ध\५ ४५०८९४४ .शि]8 9४ ४16 1५8४ 81 
1901५ ७४ ४४6 &०५५ 1016 ४ । 9 2 । 


रल । चयोदन्यप्राणिषष्ठ्‌ या । ६ । २1 पदेश ॥ ` 

तानि प्राणिमित्रपष्टयान्तीत्‌पपयवाद्युदा तानि तत्म्‌.े । सुद्गच्णोम । ' श्रप्र-' इति किप्‌ । 
मत.स्यणाम, ॥ 

38०३ १0५ ५०74 " लाप ३.१ &छ = 1॥ 8 वृक्षा प्रड[18 ५०५५४०प४१ 
19९९8 4618 011 {१6 0७६ «$ प71५, ५7€0 ४16 16066410 ५५1५ &1५8 10 
8 (७1111४6 „17 (1९न§ 1५६ १५८१०८९ 9 [ष्पद एलनणष्ट 


1४५० शव्गचसाम , मस रच सम, ०५८ मलस्यचरुरौम्‌ ४1616 प गि ददप 18 १ रणड 
८8, 8ण्त्‌ परमच्ुसीम फाला 1४ 0 पठा 0१८४९ = सपणपला पलवते ० चल ६४1४ 18 
चुरादीन्य प्रापयुपरहात्‌, १४५ ५४०१ उपप्रह्व ७७५४६ पा6 ५१४५९४४ ५806 0 षष्ठो &ए्शा $ ०14 
(1 911114४.113 


186 व्ह इफएणप्^ + एकरा [पठ प्रि +तन कि ए 58868 





1 शठे, 2 करित, 3 करिप्र, 4 श्वाकिन, 6 शाकट, 6 द्रथा, 7 दुत, 8 कुनुम (न्दम), 
9 दलप, 10 चससी, 11 चक्षाम (चक्तम सवधन) 12 चाल ॥ 

¶6 ०६ + 18 १५५1४९१ † ७ ५16 ००४ चरुर वादे (एए 50) धौ) ४06 किम स, 
मरि 9 छरिप 946 एणल०७१ फा ४१6 ४9९4४ क्षंडि त ४06 ग्ल? घा । ४० &० ` रण्ये पा 
° १० ए ०४९०६ (6पृट०पशतृ, कणत धर धि क (करिणघातति = किध) (1 2 3); शक 
पराध) {€ ०0४ दइन्शा. १११९ तार्७ण्डोगु (ए 1. 56) ; शक्त पय) चट (ता 1४. 81) 
1०8 शकट, ४४18 ४४ शया (तदति) ६१०६8 श्ाच्छट , दाक सरति = दात्रा (शा्ा०त१११)) , 
ठुख, (शब्द) ५1४ क्त ४1९९७ सष्त ४6 ए6प्रणात्फ्6 एद 16४ए६,००९ › ६४6 १०८ क्षुन्तु 18 
०1०१० + धल 8092 क्रि 8११९१ ६० ४४७ ०००४ दु कण (४९ पृशष्वड च (कदुनेति कुत्सित 
चा दुनोति) ५४० ४" ्रण6५६ दुम्‌ एर 22१०4 ४० क्षु । इन्दु भिमीते = कुन्दुम. । दल "17 
५० ५8३ कपन्‌ इ1\€8 दलप , चय छ ग्रह्‌ 0५8 यम, ४69 18 ०५4९प्‌ इनच्‌ , शचह्धन्‌ 18 
०५१५९ #़ श्रु (11 1 134) भ्वतेन्प्‌ ८० कन्‌ धठत्‌ एन्वपफएाष्छलम्म, च्ेखस्याणत्वन्चेह् ॥ 


शद । षट्‌ च काण्डादोनि । ६ । २1 ९३५ ४ 


श्रप्राणिषषदा श्रादुदात्तानि । दभ काशंडम्‌ । दर्भचीरम्‌ । तिलपललम्‌ । स॒दगक्षे च । भ्रलक्- 
शाक्य । नदीक्ूलम । ^ बटु ' चिम्‌ । राजसु व । ^ ्रप्र-' इति किम । यत्तक्षारहस, ॥ 


3868 १५ 8 ०कऽ क्षार्ड, सीर, परल, सप, शाक 276 कुल 01 


पै९8 ¢ ‰ 126-129 [९५८००९१७ ए # 000 हलणप्रएछ = कणाथै 
{16 %6 >0प६€ ० ६९ 718४ 8#118016 


45 दर्मकौावषटम, दर्म्ीरस । 17 ४6 19४४ क्कपणए]६ कीर 18 १0६ पडण्त्‌ 98 9 0001. 
9118092, ४०१४ ००५७ 060४ ह०ण्लः०९त एफ ४ 2 1297, तिल्ुललम, सुद्गसण्प | प्नलकणार्केम्‌ ॥ 
८४७ पलल, स, प 84 शाक्त १० ००४ वेला० कणन, कफ्ामो 18 ६०१ ९०९त्‌ ४ 9 2 128 
मदोक्ूलम्‌, ४७ 1€ ४06 00्षण्पकते १०६8 पणं वैहव०ा6 & हिश्रणट, १० कणणात्‌ ४९ चर ह 
पारे) ४ 9 199 पद पटे +अद्‌ ` कोक 2 00१५४१९ र्ण द ॥ प्रक ^ ० ए" 
0४०९८४० देत्तक्रागडम ॥ 

३८९० । कुण्ड धनम्‌ । & । २ । ९३६ + 

शण्डमावयु वतं कंनत्राधिनि तत्यजे । दभेशुरडन, । जुवडशष्वोऽच एषते । ° वलस." किम, । 
भत्यणडम ॥ 


8870 16 प्रणयत ^ एष्एवहः ॐ ४5 काते ०8 ४ धपा"शो$ 6०9 - 


ए0प्ात्‌ वहतम ( & प००त्‌ ०" {ण ल्ड४, 088 १९८१९ 00 ६} 6 पौ 8$119 916 
106 ४०१ क्रुगड 0616 १९०6७ ८8 ०५ छ 10609110 

पः १० ५५ 8 ५60 १९४०६४६ ‹ 9 ००व्‌ › > 09864 
२३८७१ । प्रत्यरा भगाल । £ । २। १३§ ॥ 


भगराललाच्छत्तरप्ठ तत्पुरुषे प्रकत्या । कुस्भोभगालम । कुम्मीनदालम्‌ । श्म्भीभपालेम्‌ 
मध्योदात्ता खते । प्रकत्येत्यधिक्कतम ' अन्त. “ (३८०७०) भति पाष्षत्‌ ॥ 


8871 (116 एत ‹ ०1464]9 ' 8४ ४९ कव ० 8 षफृपापडम, एक 
86168 1{8 0110४] 8०९०४, 


2४८ अ ०) ग ण मगाक्ल ६०8 शा5० पवणापवन्व 45 दुममीगरगाक्तम, ुम्मीकप्ालम., 
शुम्रीमद्‌ालम, । 7४5 फणः मप्राल & , 1५४6 १०१5 ण 15 पपातता9, फ र, 9 


५९ एण्य प्रकृत्य ६०१९५०३ त शपत्वशृपद वविदड प्ण 9 145 8 3671 


1) ५8 द्यम, ॥ 
स तक्ुणडम, + 


पा, 1 ^ व्लकायछ (आ ग 63573 |] 4 त्लपत8 07 00०08 181 





३८७२ । हिसि ल्याबहूजवहुवीहा भसत्‌ । ६ । ९ । १३८ ५ 


शिते" प्ररनित्यावह्ुश्कं प्रत्या । प्रतिपदः । चित्यं, । फादश्ष्यो  वृषादिस्थादाय्यु वातत ॥ 
सशब्द ° ब्रत्यधक्य नित्वात । शिते" स्विस्‌ 1 वर््नोयपराद । ‹श्रमखत्‌' किम्‌ । शखितिभखत्‌। 
आिराययुदात्त, । पुतरपदप्रकलिस्वणपवादेऽय येमे ॥ 

8872 4 धिः ' §1४1 ' ‰ णात्‌ ए6७॥का8 यय) ४ एकप रीा 18 ग्ण 
0061६, ४160 7४ 18 9] फ थफ5 9 101 1076 {एका ४४० 81190168, कव ९ 
९9९60४० ण ' 07२58त ` 

वए0ण8 शितिर्पमद , शिर्स्वनद्च । १४० कणप धाद एनणह्ढ ६० द्षादि 01१88 (षा 1 


903) ४ ७88 १५१९ 01 ५06 6186, भप श्नस 0606 णि फ्व ए सन्‌ (एर ए 21) 90 
28 900६6 ०, (6 08४ (ए 1 197) 


फ 40 एव ४४१ ‹ 3061 शिति" >? 00861? दश्रंनोयपाद, प८) 91 1964 ष 
ध 90ढ श्रनीयर्‌ ४ ९०१४७ ० ६6 एरापाता ०९८6 शााच्छ नी 0 एव 1 217 ॥ 


पाक १० कठ कथक र पा 1808 कत्नृध ० ० भक्वत्‌ 2 2? 80861९6 रिंतिभसत + 198 
0५4 शिति 0848 ००४४९ 01 ५6 88४ 81 स् + (४६ [ 16), 8 ७0८८४ 19 अ 6206} 
४0 ४० १ 23 1 


०३ । सतिकाग्लाषपदापशछत्‌ । & । २ । ९३९ ॥ 


भ्य कठन्लं प्रछतिस्वर स्यात्तत्युरु्े । प्रसारक, । प्र्रणम्‌ । शांत पष्य दू वार्दलः । 
कध मप्रधश्चन । उपपदीात । उदरैःकारम । देषतक्र' । "गति" इति किन । देलस्य कारक । प्रेषे 
धष्ठी । कद्‌धचैं श्ष्टायेम्‌ । प्रपचतितरानित्यन्र तरलाद्मन्तेनं समासे छत श्राम्‌ । तत्रं सतिशिष्ट- 
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प्लक्षन्यग्र धा । षटुनहं ' क्रिम्‌ । श्रगिनिष्टाम ॥ 
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ओषा यथा स्यादृदन्द्राविशेषण मा भ्रूत्‌ । श्रनुदात्तादाविति धिधिप्र्तिषेधपे।विषथविभागायेम, ॥ 
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३८७< । सधम्मानातृक्तः । ६ । २ । १४१५ ॥ 

सोरुपमानाच्च पर क्तान्तमन्तादास्तम । ऋ सस्य पेन सुतस्य” । अशचप्ल्‌ तेम ¢ 

3879 € एष्ा्रलुगे९ 0 श्ट 098 च०पर6 0. ६०5 80], पला ++ 
‡8 [९००९१०६ एप ॐ ० एक ४ ्०प्‌ जात, प्म] प्ल इ७८0त्‌ फलफणलिः & 
९५११ }४€५ 

व्ण सुक्तम्‌. 10 ४96 हणाण्काण्द क ऋतस्य योगो सुकत्तस्यः (1/8 ९७१ 2. 88 24 
पप एकप १0108 6 ४१९--च्रशल्पुतं म, ॥ 7016 वला छा ॐ #9 +त 4ॐ 
४४९ हु 8 ०0६ 9 @91, ४४5 तपरा ०७७ पज कुक 98 शुतस्ततं म, भयतता ॥ 

३८८० । सन्ञायामनाचितादीनाम्र्‌ । & । २ । १४६ ॥ 

गतिकारक चदातक्रान्तमन्तोदातम।चिताचीन्वरञोिहवा । उथहुमः शाकस्थः । परिक्षधः 
केषिडन्व । शन-' इति किम । श्राचितम, । ्रास्वापिकल्. » 
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1 श्राचित, 2 पर्याचित, 3 श्रास्थापित, 1 परिक्नील, $ निक्त, 6 प्रतिपच, 7 श्रप्रश्लिष्ट, 
8 प्रशिलष्ट, 9 उपक्तित (उप्त), 10 उपस्थित, 11 संद्ितागति (खुद्धिताश्चव्यो पदा गीगेन्यस्म ए" 
वदान्तोदात्तो न मवति । यदातु मे" स्त्वा तदान्तोदात्त एव) ॥ 
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३८८१ । प्रदृह्ादोना च । ६ । २1 १४७ ॥ 
खषा क्तान्तसुत्तरपठमन्तादा्तम. ! श्रद्ध, । प्रमुक्त. । श्रदश्नरोऽप्सारम्भः । ब्रकरति- 
गणेऽपम, ॥ 
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पुननिं ष्कते रथ & 

1 प्रङ्द्ध यानम, 2 प्रकद्धौ वृषल , 3 प्रयु्ासृष्णवः ० प्रयुक्ता, घतत. 4 श्राकतं ऽबह्ित, 


5 श्र्वाहते भेषु, 5 षट्ारूट , 7 कतिश्चस्त , श्राकतिग ५. 
३९०५२ । करकाटुत्त न योारेवाशिषि । ६ । २। ९४८ ॥ 


सश्षायाअन्त उदात्त 1 देचठत्त । चिष्याश्चत । ` कास्कातः किम ' सभरता रामाथशाः 
° दत्तश्रुतये ' क्तिम । देवपानित, । परस्माक्जियमादच्र ‹ स्श्तायामन-' (३८८०) इति न । ' तत्त 
धा कर्मेण" (३७८य) ईति त॒ भवति । ' सव ' किम । कारकात्रघारण यथां स्याकत्तश्रतावधारण 
था भ्रत्त । श्रक्ारकार्दापि दत्तश्चत्तयारन्त उठात्ता भक्ति । श्रत । 'श्रश्चिषि' किम ¦! देवे खात 
दैषष्ताता । श्राशिष्वं वेत्य वश्रतरष्टे नियम । तेनान्ते नर्दति देवदत्त इत्यत्र न । शडसलिेषष्च 
शङरेम, । ' वतीया कमंखि ' (३७८२) इत्ति प्रव॑पदप्रछतिस्वरत्वमेव भक्ति ॥ 
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३८८द । इत्यभ्रसेन छलमिति च । & । २ । १४९ ॥ 


इतथभ्रतेन छतमित्य तस्मिं य समासस्तत्र क्तान्तसुत्तरपदमन्तादात्त स्यात । सुष्तप्रलपितम्‌। 
प्रमत्तीतम । कतमिति श्िथाखामान्ये करातिनभ्नितप्रादु्भाव णव । तेन प्रलपितार्याप कत मति 
“ बतीणा कर्मखि ` (३५८२) इत्यस्याग्चाद ॥ 
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४०१ ष 
३८८४ । अना भाद्वक्मव्चनः । ६ । २ । १५० ॥ 
कारक्ात्यरमनप्रत्ययान्त भाववचन कर्मंवचन चान्तोदात्तम्‌ पय पान सुगम, । शक्नै- 
माज्ना श्लथ । ‹ शरन ` किम । इस्तादाय, । ' भा-' इति किम । दन्तधाक्लनम, । करणे युद 
4 ष 
कारक्रात' {कम, । नटनम्‌ ॥ 
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३८८५ । मनुक्तन्व्याख्यानशयनासनस्यानयाज्कादिक्गीताः । € । २ । ०५१ ॥ 


„ क्षारकात्मरार्रेतान्युत्तरपद्ान्यन्तादात्तानि तत्पुरुषे । कत्स्वरापवाद । रथवत्म । प्रायिनिकतिः 
अन्द ध्याप्द्यानसर । राज्ञधयनम्‌ । रालाखनम्‌ । श्रप्रवस्यानम्‌ । ब्राद्मणयानक. । गेक्रात, । ' कारकात्‌! 
किम्‌ । प्रभुम सगतम" ! श्रत ‹ तादे च निति (३५८४) इति खर, ५ 
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11५8 मन्‌--र्थवत्मं ` । ्िन्‌--पाणिनिसति । व्याख्याम--कन्वाव्याख्यानम । अयम -- 
रालशयनभ्म । श्राखन्‌--राज्ञासनःम । स्थान---श्रभरवस्थानगम, ! यालन्षादि 008 &.76 ध००७७ 
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1 याजक, 9 पजक, 3 परिचारक, 4 परिषेचक पोरवेधक, 5 स्नापक खातक, 6 शरध्यापक, 7 
उत्छाच्चक (उत्सादक) 8 उदरतं क, 9 देव्‌, 10 भकं, 11 रथगणक, 1 पर्तिणयाक, 13 चेतु, 14 
देष् 15 वतक्त॥ 


82८६ । सप्तम्याः पर्यम्म । € । २ । १४२ ॥ 


श्रन्तादात्तम्‌ । श्रध्यवनपुरवस । "तत्पुरत तुल्यां - (२७३६) इति प्राप्तम्‌ । छष्तस्याः 
छम । सदेन पुंरय वेदपुणवम ॥ 
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९४५० > 00861४8 वेदेन पुपय = वेदपरंयधम्‌ ॥ 


३८८७ । ऊनाथैकलद तुत्ोयायाः । & । २ । ५५३ ॥ 


मपिनम्‌ । माप्रचिक्षलम, । वाक्घलद्द. । तृतीयाप्रय पदप्रकतिस्षराण्थादपयम, । श्रभ्र केचि 
दथति स्वरूपग्रचणमिच्छन्ति । धान्यां । ऊनशब्देन त्व्ेनिर्देश्ा चन तदर्थानां प्यमिति प्रति- 
पदिक्तात्वादैव सिद्धं वृतीयाम्रहणं स्पष्टारथेम, ॥ 
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३०८८ । मिश्र चानुपसगेमसषपै 1 ६। २, ९४४ ॥ ¢ 


पणलन्येने राय खि; । तिलमिश्रा । उपि भिंश्रा' 1 -सिधम,' किम, । गुडधाना' । श्वसु 
पठेम, ' किम । तिल्नखमिश्रा । मम्रयद्ययो सोापसगंग्र्ठणस्यः इदमेव चापक्षम, । "प्रऽथधे' किम्‌ । 
ब्राह्मणि राज्ञा 1 चराद्य; खड कद्धित रेकार्थ्यमापव्च ॥ 
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पार १० 6 इषुः ००६ १6०० ४ 0007086 ' 1 0086178 श्नाद्यणमिध्रा राजा = 
आदे सह स हिक रेकाथ्पैमापच" ॥ 


३९९९ । नजो गुण प्रतिघ सपाद्यरटिमालमथास्तह्िताः । € । २। १४५ ॥ 


स"पाद्यायर्थतद्धितान्ताच्रञञा गुणप्रतिषेधे वतं मानात्परेन्तादात्ता । कर्यावेष्टस्ास्य त प्रादि 
काणेवेष्टकिक्रम । न कायंवेष्टकिकमकायोषेष्ट क्िकम, । छेदमररंति कैदिक 1 नर दकोश््ैदिक 
न वत्सेभ्यो हितेाऽवात्साय । न तापाय प्रभवति श्रहतापिक. । नज किम्‌ । गर्दैमरतमरहति 
गादंभरंधक । विगादं भर्ययिक" । शुणप्र्िषेधेः किम्‌ । गाद भर्सयक्रादन्योऽगा्दमर्सयक । गुगीग हि 
सद्छितायं प्रवृत्तिनिमित्त स परादितत्वाद्युच्यते । ततप्रतिषेधा थत्राच्यते तत्राय विशि" । कर्थपेष्ट- 
काभ्य न सपाद मुर्वमिति 1 शस्रादि-' इति किम । पाणिनोयमधीते पािमीयः । न पाणिनीयं 
श्रपाणिनीव ॥ (तद्धिता ` किम 1 सीमहि वेोढ। । न वोढाक्ताढा"॥ 
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व्रः स पादि ' इपाष्ल्व णि प (ए 1 99) --श्रक्षाययेष्टविक्ष मप्वमन=न क्षा 
वेष्टक्षिकं (कणे वष्टकाभ्या सम्पदि) । 116 कर्णि 18 ठन्न । श्रद्ध ^ वेण्णा 1108४ ' (ए, 
1, 53) --श्रच्छदि = न छेदि क (केवमरेति) १0५ "07 15 ठक्‌ (ए 1 €{ ध्यव प 1 
19) हित (&००व 0 ४2४ * (ए । 5) "--श्रवात्सीरवं = न वत्सभ्यिा हिता, । 16 कि 
१ ए 1 } श्रम " 016 ४० रहण ४४4" (ए 1 101) --श्रसताप्ष्डि =नदस्. 
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३८९० । यथतताश्चातदथं । & । २। १५६ ॥ 


यक्ता यै वद्धि तदन्त ष्योत्तस्पदस्य नञ! गणप्रतिपेधिषयात्यदस्यान्तं उदात्त स्यात । 
पा्ठाना सस्नह प्राशय श्पाश्या।न पाश्या श्रदत्यम । ' प्रतदर्चं ' किम । श्रपाद्यम्‌ । ' ताद्धत 
विम्‌ । प्रदेयम्‌ । अुणाप्रतिषेे ` क्रिम । दत्यादन्यददत्यम ॥ 


८+ तदनुबन्धग्रहरे नातदनुलन्धकष्य +-' शति । ने । श्रवामदेत्यम ॥ 
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३८९१ । अचुकावशक्ती । ६ । २ । १५७ ॥ 

श्रजन्त कान्त च नज" एरमन्तेादात्तसश्चक्ती गम्यायाम । श्रपचः पक्तुमशक्तः । श्रधिलिख 
अशक्ता किम्‌ । श्रप्रचा दीच्तितः। गुणप्रतिषेध इत्येव । श्रन्माऽय पचादप्चः ॥ 

3894. &. फणा्व 0८16व्‌ फा ४06 [तौ रीड अत्त दत्‌ क, 666द्‌- 
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वटर । शआ्क्राशे च) ६ 1 २। १५६ ॥ 


नञ परावच्कालन्तदात्ताबक्ाश्चे । ्रप्चा जाल प्त म श्क्तातीत्येखमाप्रतग्रधते । 
प्रद्निक्िप्रः ॥ 


190 गृप्रान इाणत्र^ + एरणकण्णा [एन पा 4 त्तड्‌ त ४5897 
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३८९३ । संत्तायामर । ६ । र । १५९ ॥ 
नञ्ज परमन्तोदात्त घ॒ न्ताधामाक्राशचे । भ्रदेलदत्त ४ 


3893 ष्रला 20४७6 15 06४0६, 8 ०१ ०646५ एङ ^ पवौ " 088 
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६८८९४ । क्ृव्याकेशाच्चात्रदियश्च । ६ । २! १६० ॥ 


नज परेऽन्तादात्ता स्य्‌, । श्रकतं व्य" । उकं । श्रनागासुक । इषु । अनलक्ररिष्णु" । 
इष्णापदणो रलष्णुचा टध्यनुचन्धक्स्यापि गरहणमिक्तारादेवि धानसाभथ्यात्‌ । श्रनाद्भचिष्णु" । 
शार्वीदि । श्रचारं , "राजाह ज्छन्दसि ' । शरराज्ञा 1 प्रन । ' भाषायाम्‌ ' नज्ञ. स्वर एच ॥ 


३894 4 धल" ४०८ पपिच््ुभघ् 6 (क्षन्नल) = फठतत8 ण्व ४४ ५06 
प््० 90568 (1 1 95), 0 उक, 870 इष्णुच्‌ 2114 ६९ ०08 चार 56 
१29४९ 86#€ 01) {116 708] 


भे 


व ४5 11४71 --श्रकततर्वैमः+ उक --श्रनागासुष्" । इष्णुच्‌ श्रनलकरिष्णु" । 1॥6 ० 
दष्णुच 19011063 छिष्णुच १1809 = प्10पष्ठाा पल दला कण्णषैका्+ धक0 धापएनोप्ीषम प 
8१४६५ 7177 2 57 खिष्याच 18 ०८81160 ४५९1 भ्र 0४ 1०98६६४ ० सिष्य पाध इ, ४6 
गी 100169४ ४११९ 0९९० फला लस 0यल्व्‌ 98 खष्युच्‌ एण्य दू = 48 सु 18 ११६४४६४, स्रु + 
खब्णुच्‌ = भ्र + इद्‌ + खष्णुच्‌ । 30 1114 ५९ ५०।त 1४४७ &०४ ६४6 ४९१16 {0४५ 8५४ 
४8 & 09.062 ०१ 89 ५6 ‰पि र 14 €द0117118€व्‌ ४66 फा 8 ङ 91 प्र\6 896 9 ४6 १९. 
66४६ भीत% ९, 8० ४1186 दृष्युचच 1616 प्फ 1701906 खिष्णुच्‌ 150 । अनाद्मभविष्युः, 
चारु 4० --श्रचारू., श्रखाशुः,, श्रपीचिर्का , श्रवदान्य., श्रननङ्कमेकल्थैः (१००१० १७४४५०४) शम्‌. 
कस्मात्‌ (०१16 ९९१०) 106 ०1५, च्तमान, वधगान त्वरमाण, धीवमाय, सचमान 
क्री यमाणा, 8०4 शओभमानं ए75८6व०्व ॐ श्र (नक्‌) ए0060 वलाका पभ९8 1४० ०५८6 ०प 
४४९ 6४०) श्रधिक्ार,, शरसे 004 श्रविक्तारसद्रश्रं (विक्नार 4 सदश्च शृ [नध ४० 
96919 861} श्रणहपरति, श्रगषहपततष्ड, । श्रद्धा ५\/1 श्रन्‌ 111 ४० ए ०0 10 98 
एकाक्0प्राभः पतक 18ए/^ ४016 8066४ ० नज्गु, 1 ५ प्रते 01 06 0६8४, 


1 शारु, 2 साधु, 3 येर्पक्त (धैधिक) 4 भ्रनद्गमेलय, £ वदाम्य, 6 श्रकल्णात्‌, 7 वत. 
मानवधमानत्यरमायाध्धियमाणक्रायसाणराचमानन्ोभसाना (क्तियमाय प्रयाय) संन्ञायाम 
8 विकारसदटरशर व्यस्ते समस्ते (श्रविक्षार, श्र श्रविक्षारसदरश्य), 9 गष्पत्ति, 10 शहपतिक, 11 
शजान्होष््न्दचि ॥ 


प्र८९५ । विभाष; सृच्रचतो्तण शुचिषु 1 ६ । २ । १६१ ॥ 
दम्‌ ) भरक्षर्ता । श्रक्न । श्रन्तम,। श्रतोचुणास, । श्रशुचि ! प्ेऽव्ययस्वरः ॥ 


9०, [आ ^ (न्म (प [४9 58897 ] 4 (( पऽ 07 (0्छण्यया9$ 191 





8895 „^€ ४१6 रश्व र6 [021४0]<€, 11€ ११६] ग ध्र णान्म. 
1108 18 ०0108] 8९प6 --8 ०1 पल्त्‌ फा एल ककि (ल्फ 8 


४१९ 9०705 अच्च, तौहण , 2०५ शुचि ॥ 


वृण तृन्‌-ग्रकरगप ०1 ऋगकर्ता , छन ८८-श्रनर्तेम ० श्रनत्नम्‌, अ्रतीचर्येम्‌, ० श्रती- 
छम, श्रुधि ०: पशु ॥ 1116 ५11९११९९ प्ल 18 पकौ ण पल पवल्नाप्दणेल 
{४1 2 9) 
६८९६ । बहूत्रीदाधिदमेतन्तद्ुय. प्रथमपुर्णयोः क्रियागणने । & । २ \ ९१६२ ॥ 
सग्भ्ये(ऽनयारन्त उदात्त । इद प्रथममस्य स इदप्रथम । रएतर्ट्ितीय । तत्पञ्चम । 
° खुदी ' किन । श्रनन प्रधम इदप्रयम ! ‹ दृतोवा- (दर) इति येगविभागात्समासू ।+ 
° इदमेतत्तद्धय ' किम, । यतप्रयमर । ^ प्रथमप्ररणये। ' किन । तान बहून्यस्य तदह ॥ ‹ क्रिया 
गणने क्िम्र । अव प्रथम प्रधान एता त इटप्रयमा । दव्य गणन्सिवम । ‹ गणन" }कम. । श्रयं 
प्रथम णषात ददप्रयमा । ददग्रघाना इत्यथ । उत्तरपदस्य ऋं त्वात्कराप पुं मन्तोदात्तम. । 
षव प्रथमक्ा । खहु्रीदवत्यधिकारो ^ वन समासे" (३९९२) इत्यत प्राम्नाध्य ॥ 


3896 {0 % एनपा), 6 ५6 ०148 इदम्‌, एतदु 9 तदू 


४06 1851 8४112016 ° प्रधम ॐत ° & [णलः क्वाण] विप्फला8], 028 116 
५४६९, 061) ४16 7 प्र एला © 168 9 षा 2601010 18 0691४ - 

ग५पड दृद प्रवरम गमन मेलन वानख इदमप्रथ्मं ४015 18 06 818४ ४०७५ म &०10& ०४ 
९४४18 ` एतदृदह्ितीय › ततपल्चम । छक 09 ५€ 8 °) 8 88005101 २: 0608698 
अनेन = प्रथम इदप्रथम. ¦ प्रह ४6 60णकृ6०पवा0 ह प्ण९8 [11४06 ८०१८ 8 692 ४१ १1\।त्‌. 
वण पाक 8४9 1०४0 ६० ४8 छ ४6 ५१९०1 ० ०१ 108४४ 8616 ४४6 0४8४ 
९1006, एह्यफष्ट 10 ४6 पष्‌ ८६५७ २, 19.108 118 ४0060 (¢ ४ 2 9 


0 १० ९ इक (ला 10 ६८" 0086प्९७ चतप्रयम = य प्रचम रषाश्न, ४०6 (6 
08६ नाण 26 काऽ 1४8 ५,८०८.१६ [४ शव 2 1 


फु 00 क इद्‌ * ० 1 कपप 9यणत्‌ ध6 कष्वाठना8" > 0एष्लप्ट तानिनहुन्यस्य = 
सहहु ॥ 

क १० फट शध ८ 10 (0पप्रपाहि ४० 2600 ` २? 00861४5 श्रय प्रधम रषानत द्वं 
प्रचयम्‌, 1 ्र6ा6 ७४४०८7८6 96 (0प्रप४६तं धत ०0४ द ० 


पप 00 कत 88 + आ ध्णप्र्प्छह" > 09561४6 श्रय प्रथम एषान्दद प्रथमा + ^ इत 
त्रान; ५४१ ४06 कणप प्रथम 106४908 1619 ° 10) 6०३४," 2४ 28 ए 8 पणो 


09 16 क्र, 80 18 १११९१, #9 कपर 18 ०प ४6 प्छ इद्न्रः (ष्डन्ट्वाणड 
कौप, । 48 इतं प्रधना । १५6 एप्प &०१७8 ४6 8५0०8९१ प्रप पध४8 ध 10 पद, 
१. 178, 8 35913, 

४८८७ । संख्याया. स्वनः । ६ 1 २ ९१६३॥ 

बहुचण्दात्रन्तोदात्तः । द्धिस्छना । चतुस्तना । "छ ख्यायः" किम 1 ठर्फेनीयस्तना । (स्तनः 
क्रिम्‌ । हिशिय, ५ 

3897 {9 & ध्म प$ 4111, करध्लि > पि प्रालान््‌, ध्16 कमात्‌ ' 59118 ` 1188 
४७४6 © ६16 {7४ 


व४७ दिस्त, चतु स्तना । फ १० णठ इष्ड (कठः 9 कपाणरतथ] ` १ 0०86९४8 
द द्मनोवस्तना । फ १५ १५ 88 सस्त" > 0४8७४९ हश्चिरा, ॥ 


19 चद अबणठप+ ह+ एत्ण्ण [९०., ि & कलल 0त, 1 §5898 





३८८८ । विभाषा इन्दति । ६ । २ । ९१६७ ॥ 
“दिस्तना कसति ५, 
3898 = (कए्णशीङ्ग 80, 19 € ४०१४३, ४15 रना 9 2 & दि पफल 
81 ४88 90प्र© ०\ #06 गभ. 
70४5 दिस्त ० दिस्त ना, चतु.स्तर्था ० खत स्तना ॥ 
३८९९ । सन्नाया मिच्राजिनयो. । & । २ । १६५ ॥ 


देवन्मिज्न" । कष्णापजिनपर । "ख तायाम्‌" किम । प्रियसिन्न, ५ 

“% ऋषिप्रतिषेधेग्न भिन्ने + चिश्वासिन्रषिं ॥ 

8899 {9 3 एभ््प्रशपीा, कणवणष्ट 1॥ ' छ01788 ' कत्‌ ^ 21०४ ' (19 
०४० {९118 0 ४16 198४ 5119०16, कला ४16 60 पपत १९००६४९६ 9 विकणे 


48 देमि , करष्णाजिनम् । ४ १० ७ इध ९8 पभा७" 2 00861 ?5 प्रिवन्िर्थं ॥ 
क्ष -1 00 ००३४ 06 8४४16 11 ४6 ९986 ० न्न फर्म ५6 ४16 18 
४१४६ ०१६ दा 458 विष्लयमन्न; फ 160 18 ६०१७०६१ 0 ए 2 106 ॥ 


३९0० ॥ व्ययायिनोरन्तप्म्‌ । & । २। १६६ ॥ 

व्यवधानवाचकात्परमन्तरमन्तोदात्तम्‌ । वस्मन्तर व्य्तधायक्ष यश्य ख वस्त्रान्तरः । व्य 
चायिन ' किम्‌ ¦ श्रात्मन्तेर. । श्रन्यस्वभाव इत्यर्थं ॥ 

3900 = ण 8 श्प) €पव् पा । क0 ४8 ४06 8९यप्र४6 9118 ना, 
6 7 0श्, 9.87 2 ०1 व 1160 १०००६७७ * {08 1110} [168 {06४06611 

10४8 चस्लन्तरम्‌ " (00 य पणाकण्हयल्त्‌ 6ाण्धा ० वर्षधर) वंस्वमन्तर व्यव 
चआयक्त वस्य & प त फ शक ^ फलय छरडणाणडु [ण्ठ 06४कन्क्य ' > 00861४9 
श्रात्मान्तरम = श्रात्मा स्वभाक्षाऽन्तयाऽन्योयष्य ॥# 

३९०९ । शख स्वाङ्गम्‌ । & । २। १६७ ॥ 

भारमुष्य, ख्ाह्नम्‌' किम्‌ । दीर्धसुषखा चाला ¢ 

3901 {४ > एप्प 15 86प€ 18 010 ४6 0291, 09) {16 ४९- 
न्छरथुं पालना ६8 ९ पप्र ' पठता प्रजपद्, २ 6, #6 धजौपश्च [णवत 
8४11 9 चा) चा फन्‌ त ५6४ पलत्‌ एरशुणणग्णरन्ना 

हः सारसुखर 1 फ १0 76 वु ८ धा 066 [ष्मः ०६४. 00वक ' २ 00 
दीचश्चष्या शाला । त०७ सुख ८06र08 ¶ 66७ 

३९०२ 1 नाच्ययदिकच्छद्रुगे महत्छथलमष्टिए्थवत्सेभ्यः । & । २ ! १६८ ॥ 

उच्चयं ख + प्राङ्युख । गेल । महामखः ' स्यलसमख । शष्टिप्रय, । पृथ । तत्स 
ष्व, ५ पलेपटप्रकतिस्वराऽत्र । गेसुष्टिवत्स प्रवं पदस्योपमानलक्तयोा,परि विकन्पोऽनेन साध्यते ॥ 

3902 ४ & एभोप्र+1्ाा, ६6 वजप्ाह व०८ ४०६ धि जो) "प्लु 
‹ 0 ए08 ' १७7०४7६ > 26ब] 0 0प्र्, ला 1४ एनाा6§ अहः कछ 114८1, 


2116, 80 > एक6 ०६ 9 ९०१००, 0 16 नो, मदत्‌, स्य॒ल, मुष्टि, एथ ५7५ 


तरत्स 


7005 श्रव्यं ऊद्ेसु खः। 706 कणत उद्य 18 हप ५९०6 थद्‌ लक 08 1 ४०६५४ 
दिका ङसः । 1105 एणपे प्राङ्क 25 ककप्रा6 0प ४6 छ 0 #ा, 2, 5, ५ ४ 


फ०, वा ॥ त्न एन [४ $3904] 4 त्न्डषा४ ० 0ण0णय०४ 194 
क 
गाुख, महु स्यर्लय॒ख , पूर्ण्दसुख, पर्घुसुख , ५० वर््दमुस्व. । 1 ॥७8० ४116 6/8 
र १68 ०१ धल क) प रा 168829४6 0611 1687066९ १००७०६७, पणव ०० ए ॐ 1 
#74 10 (16 6888 0? ८००००८१ 1३ ७८०९ न्व॒ णु जे, सृष्टि, ४१ वत्स, ४४८ ००४ १16 
४३१६६ 10 ६६९ ०९६६ 86८8 18 &130 8५]6८४6द० एः ४०६०1४०४, ६४६००६४ ४४५ ०६8 पिष 
(6१०1९ 00८) [08180 

३९०३ । निष्ठोपमानादन्य तरस्याभ्रं । & । २ ! १६९ ॥ 

निष्ठान्तादुपमानवाचिनश्रव पर सुख स्वाङ्ग वन्तेादात्त लषुत्ोदधा । प्र्ालितमुख । पे 
“निष्टोपगे -' (३८४४) इति प्रथं पद न्तोदात्तत्म, । पव पदप्र्तिश्वःत्वेन रतिस्वरोऽपि भवति । 
उपमानम । सि मुख ॥ 

8908 1४ 8 उकष्परपीण, ४6 मणात्‌ न णण वज्छमफद् "90 
कणप] फ०प्रत ' 18 मठमट धल 8९०४6 छप प5 9१8], पल) 116५९ - 
€^ ए 8 [धो्जुगे6 10 (४8 0} ए ४४४६ जक€का् 800ा< (7 18 
+ 111. 

7095 प्रल्ालितसुखं. ०" प्र्ठालि्त सुख" ०८ प्रक्ालिलमुखं । १९० ६७ ०४] 19 ४०६ 
१०८६९, ६060 ‰15 एए 2 110 § 384 भूण़ााद्ड क)10) ४१६७8 (९ 0८७६ हाला १४१९ 
86४९ ०४ ४४6 प्‌ कुप्रजा्सोक़ , 8४ 0९0 ४४6 2180 १०९७ 0 92001, ४60 (षण 2 
{ ६४० 8६ ०061086८ 1९8679९ (0 कहा] &6०्छप६, क४0100) 18 क्र ० ॥१॥ &॥1 (४1 ४ 
49) 0४७ 10९ 8८० (0766 0७३, 80 &180 कध 9 फ; 0१०००४६ ©00क्ा80) -- 


खिक्सुर्खे. ० खि दमुख ॥ 
३९०४ । क्ञातिक्तालषुखादविभ्योऽनाष्छादनातकताऽछतमितप्रसिपष्याः । & । २। 


५&० ॥ 

छारद्गजग्ध । मासक्ञात । सुखलञात' । दु"जात । "जासन्नाल~' इति किम्‌ । पुशरज्ञात. 1 
'्रनाच्छादनात्‌ किम । वस्वच्छशचच । प्रकत" दति {वि्‌ ' कुण्डकः । श्षुणडमिलः । दु य्प्रति 
पत्र, । श्रस्मालहाए्काचिष्ठान्तस्य परनिपात. ॥ 

8904 = -4 धल 8 ए०त्‌ तन्छणरणदट 8 6],6नन्ह जा 8 620९ 
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8०८४९ ०१ प्ल 009], 10 & एश््प्रणयीप, एप ००६ 80 परलय पा ४.42 111 
४76 कित, मितत ००१ प्रतिपरनच ॥ 

110० सरङ्गवगे, । काल ~-मावला्तैः । सुख 4 : सुयाल; । हुःकलान, । 
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1 सुण, > दुख, 3 वेप, (व्य तेत्र) + ऊच्च, 5 शरक, 6 श्रा, 7 प्रलीक, 5 प्रतीप, 9 
डया, 10 कपण; 1 साठ, 1४ मह्न, 
३९०४ । घा जाते । ६ ! २) ९७१) 
लातिक्तालसुखादिभ्यः परो जातश्चष्या वान्तोदात्तः । यन्तक्ञात । आसजत्‌" ॥ 
3905 -4.€॥ 8 830666४ (फा ४06 ददन ग हा प्रलापो मा ४ 
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३९०६ 1 नज॒पुभ्याम्‌ 1 £ । २ + ७२ ॥ 
` अहुत्रीहावुत्तरपदमन्तादाक्तम । अरोदि › सुभाष" ॥ 
3१०6 + 8ग]1प14#1 {म064 ए ५6 चअ 6४४४1१९ 121४1016 ' 0 पौ 
© ष ^ < ' 185 दठत+€ ०0 चर 1४७६ 8118016 म ४06 60४00 प्४व 
१५०३ अ्नोद्धिं, सुभाष, ॥ 
६९०७ । वि पवेम्‌ । €, २। ९७३ # 
मखमुभ्या पर॒ य्टुन्रप्य तदन्तस्य षमासम्य पषसुदासत केपि परे प्रत्रह्मषन्धुक । सुत 
सारोक्ष, ॥ 
3907 &. नपण, 07064 छक (180 0) ९ ' 8 कण्व 
४1 € ६ ^ 18 ` (४ 4 158) 088 ध८ण॑€ ० ८06 31076 160८410 
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2 ४06 185६ 51118 {16 8006६ एप्त 187९ हा छा क, (018 ऋ ४}68 1 91 
णा ४6 २०6] [र०्टवा78 1४ = वणः श्ब्रह्मवन्ध क , सुदु रोक ॥ 


३९०६ । हस्व न्तेऽनतपात्यवम्‌ । & । २। १९६४ ॥ 


द्स्वान्तर उत्तरपदे दकाप खछान्त्यातुपरुवसुदात्त कंपि नजमुभ्या चर बद्री । श्रपतीहिकः 
सभाक । परलनित्यनुवत मते पुनः प्रलग्रहणा प्र्तिमेदेन नयमाथम्‌ । स्वान्तेऽस्स्यादेतं पधं पदम 
दात्त न क्षपि प्रत मिति । श्रन्तक ¦ कलन्तस्य वान्तादात्तत्वम्‌ + 
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३८०९ 1 बहेर्नशदुत्तरपदभम्बि । £ । २। १७१५ ॥ 

उत्तरणदार्थवहुत्व वाचने सषा = परश्य पदस्य महल परस्येव स्वर स्यात्‌ । कलुदोिक । 
अदुमिज्क । ‹ उत्तरपद -' इति किम, । वहुषु मनेय सख बहुमान ॥ 

23909 4 80 पण्10ा प्न ' एग ' 088 पा6 ३४.006 ४666110 88 ^ 9 
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8000 88 एपान्ड $ 2 172 © ष्ण (18 1968 {06 8608€ ० छपा ० € ०9)66६४ 
१९००१४७ (7 ६6 8600व छरण्फलः = वप बहुर्दपहिक. ४7 ए 2 174 बहुभिर रज्ञ" ॥, 


प 40 ज8 हक ^ प्र६८६१४ एष्त्‌रे 0तफापा--- कना णपा ग ४७ ०६९०८ 
१९०६६ 0 ४16 8600पत्‌ = प्प 18 पलक्षण > 0४8९८९७९ ठैुषु मानेऽद्यन्बनुः भामः श्प, 
(श 2 1) 

३९१० । न गुण दये$त्रयत्राः । & 1 २ । १७६ ॥ 

ध्घ्रयत्रवाचिनेा बद्धा परे गुणादयः भान्त्रोकात्ता वहुघोची । बहुगुणा रक्कः । बदर 
पदम, । बह्ुध्याय । गुणादिराक्रतियणः । ' प्रलतबवा ' किम, । बहुगुणे हिज्ञ, । श्रध्यनश्ुतसदा- 
छारादया गुणाः ॥ 

3910 10 9 038, 2061 " एष, ॥06 ४९प्र४€ १०७8 १०५ धि] 
00 ४106 019] ०६ ‹ द्ुपा& ' € फ]. प्रर 06" 10. पठ 6०गकु०पात 88 
1911 6५4101४ ० 8०९६017६ €ा86&. 

1५०8 अतु गुणा रक्ज्‌, , अहुक्षर पदम,, बहुष्याय" (ए 2 1) गुणादि 1४० 
6०८ = \४0 10 फ6 उ ‹ प1९0 1४ ८१०६९ पथ &ए्ु5१३ ०८ 1०1९१८०४ १ 09१ 
8०५१९ बहुगुणे ब्राहणः = श्रध्वयनश्रुतखदाचारादयेभजरगुणा. ॥ 


1 गुण, 2 प्रहत, 3 श्रध्याय, 4 पक्त, ठ ‰ ` प्मान्‌, श्राक्कतिगश ॥ 

३९११ । उपसर्गास्वाहू धमयश॒ु = । २1 ९७७ ॥ 

प्रएष्ठः । प्रललाट 1 धुत्रमेक्षरूपम्‌ । ‹ उवष्ठगति ' किम । दशं मीधपष्ठ" । "साङ्गम्‌ ° जिम्‌ । 
प्राणे वृश्चः । ' धुम्‌ ' क्म्‌ । उटाद्ुः  भण्थयुं ' कित्‌ । शपनं । 

9911. &. फए०प्तव वलाणधणड.& एक ज ४6 00, १ ल) 18 60. 
8811४ (४0 174180688016), एाद्रौ ध16 ककण ग ^ कृष्य ' ॥95, ४ धल 
& एग 010 10 8 एित्रपरा पा ९००्कृ०पापे) धात ३०प४७ ०) भार 148६ बु 
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११४5 प्रष्ठ; , प्रललाटः । स्तत यप्य.प्रगतं पृष्ठं भवति स प्रद्ष्ठ.॥ 

पक ५0 क6 इनक " ४४९८ ४ 2160081६1411 ` } 0४७९८१९ द्यं नीपषएष्ड ; ॥ 

क्‌ १० ५6५ 8 ‹ [८ 9६ ८८ १००९ ? 098९४१८ प्रश्चाखा शुक्त. # 

४४ १० क इक । वपर -- 6०3 पाटे कपत पावाशृना४रि० ९ 0098655 इदुः 
वाश्रति । प५८ ४७ क्वत्‌ 18 ८४७९१ धा छप्‌ ६ ८४९ धरण9 ०६ पदपु ६व ०४ 0८५०८७१ 
इ ५५6 ४६५८७ ०८ उदु 13 एनपएगन्षक कण्वं ०6 लपका, 


ध 00 कण ह पाध) ६6 एरशुन ज चनु १ 00 किन (ए, 2, 1), 
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३९१२ । घन समासे & । २ 1 १७८ ॥ 
समातेमाने-हपसर्गदुततरपव' वनमन्तादात्तम्‌ । ₹ स्य {चिमे प्रधी ॥ 
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३९१३ ! अन्तः । ६ 1 २1 १७६ ॥ 
श्रराास्यरं वनमन्तादात्तम । श्रन्तं शो दश्च । श्रतुपस्र्मिदम, ५ 
8918 6.67 ' 8४7 ' {१6 ४०४९ -भि]§ ० "6 706 त । गक्षा8 


"11 अरन्यं प देश्च । 718 ॥0618 18 10806 17 वलः ६० प्* चनं 02) ६०१) 
161 3 [एषशुणडध्छण (488) १०९४ 200 716664९, 


६९१४७ । अन्तश्च ¦ ६ । २) १९८० ॥ 
उप्रसर्गन्त्ः श्रष्दोऽन्तीदात्तः । पठन्तः । छमन्तः 


3914, {06 णप्‌ ' श्ना ' 088 26प४6 ० च्6 779] स 60 ‰1९९९्ब- 
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19८8 पवन्त, चमरः । (11४ 1 3 पण्णा ० 9 प्राचि स्नण]०४१ 
३९१५ । न निधिभ्धापम्‌ । ६ । २। १०१ ॥ 


न्य्तः । च्यन्तः । पुवं पदप्रतिस्यरे यणि च छते ° उदात्तस्वरिलयेयंण ~ (३९५०) इति 
स्वदत" # 
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7160०गध्न§ %# ४ £; 
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३९१६ । पररर्तभिताभावि मगङरक्त। & । २ । १८२ # 


परेः पयममित कमयता भावो यस्यास्ति सत्कलादि मण्डन" घान्तोदानम , परिवलन 
परिमथडलम्‌ ॥ 


9916, & निः एका* 9 शताय, ए19) 6168868 6०पार्, कपिला 
188 ४0 ४018 8146 त धुाव४ शर्त्‌€, 98 ५४ 28 पाल १० । पा तृो$ 
188 ४0६९6 ०1 ५16 70, 


पर्वः परिकुलं म्‌, धरिमणडदभम, ॥ 

३९१५ । प्रादस्वाङ्गं खंत्तायाश्‌ । ६ । २। ९८३ + 

प्रयम्‌ । स्वाङ्गम्‌ क्म्‌ । प्रपदम्‌ ॥ 

8917, 4 पनि ¢, ॐ कणत, कणु १०५३ ५०४ वडपमते # १०५ 9 
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गणष प्रय यम 1 प° 409 कह अङ्‌ "10४ तलाजपणड + ७०८ [91४7 01४6 र्ड 
भ्र पटन्न, ॥ 


३९१८ । निरुटकाटीनि च । € । र । ९८४ + 

अन्तोदासानि। निरुदक्म्‌ । निरुपलम्‌ ॥ 

918 "© 01.48 #2#/ २९. &९, 1४.९८ &60"6 ०8 06 0189 

1४०४ निष्दर्दम., निस्लफम,, निर्पदम, & 

1 {निष्दक, 2 निरूपले नि्लण 9 निम चिक, 4 नमं शक्र, 5 निष्कालकः 6 शनष्ककालिक्त, 
¶ ¶नि्ठ येष, 8 दुस्तरोप, 9 निस्तरीप, 10 निस्तरीक, 11 निर्यघिन, 12 उर्दाज्ञन, 13 उपाछिन 1४ 
प्रहस्त पो दकेश्यकषा श्राक्तिगया ॥ 

पगा :--11086 209 16 0008९ जत्‌ ९1४06९1 #ह प्रादि खमा ०८ एव्र) 11 
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सरोप्र , श्त्सित स्तयोप. = दुस्तसेप । 41 १०५ निस्तरीक, 18 0106 4 {0‡ ५१०1८ ५०९ २ परी 
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४९१९ । अभम खम्‌ । £ पष्प ॥ 
श्रभिसुखथ, । 'उपसर्गात्द्याङ्कम,-' (३९१९) एति सिद वु. हाचम वाय मस्व च 
अभिभा शाला 
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9 18019120101 ६४४६ समख 16 ०2९४००९ ९१९५ भह (06 ९० (ए०पक्वे 18 २०६ & एल्ीपरर्लौीण 
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88 9 0866 10 ए, 9 177 111 श्रभिसुपव 1 शला 
९२० । पाच्च । & । २। १८६॥ 
पपसुखम, । अपमुखस, योर्गविभाग उलरा्थैः ॥ 
3920 76 शनत १. प" 188 ६०४६९ ०0 ४06 909, गतत धम 
"60061101 
1 0४8 शरप्ररुर्भ्म ॥ 1४९ हह्कृीोको) त ष क) 006 1४8६ 8६1१ 18 0 € 88 
01 #116 इप186वृ्९0४ 8106118४, 10 1९} 106 11४11 9 श्प ०४ ०५ 
३८२९ । सफिगप्रसध्ोणाञ्जोध्ट्करिरोपनाम्र नाम्न शच । & 1 २ | १८७॥ 


शरप्राद्विमान्यन्तेादात्तामि । श्रपरस्किगम्‌ । श्रपपरतम । श्रपवीयाम्‌ । श्रञ्ड । श्रपाऽल. । श्रध्यम्‌ 
श्रपाध्ठम्‌ । उपसर्गादष्यन ' (१५३) इत्यस्याभाव दवस, । एतदत्र च ज्ञापक्र समसान्मानियत्व । 
अपक्ति । सौरनाम । श्रपसोरस, । श्रपह्नम, । नाम । श्ररनास, । सकिगपतक्ुङिपदयसवहुषध 
मधुषायमश्छाह्ाप च ॥ 
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३९२२ अधेश्परिस्यम । ६ । २ । १८८ ॥ 

श्रध्याढदो दन्तोऽचिदन्त । दन्तश्यीपररि ज्ञाती दन्त । 'उदरिस्यम्‌' किम्‌ । श्रधिक्रर्णस ॥ 

3922 ^€ अधि, पा प्रछ्‌, पान) वला०४७७ # ०६ धाद ४८ 
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प 0० ५९ धु पला प एकाह कद्णवाण णण > 0086९ अधिक्ररणम। 
66 {6 त्प्ल 18 ०0 क्र, ६06 व ग फलव इ6९०यद्‌ फलपाकः पलमफणाह 1४8 ५८०५४५६ 
(४ ४ 139} 


३९२३ अनायधानकनोयसी । ६ 1 ₹२।१६८ ॥ 


अने "परघ्प्रधानवाद्चि कनीयश्चान्तादात्तम, 1 श्रनुगतेः च्येष्ठमरुख्येष्ठः । पुवेषदाचेप्रचानं 
पराद्वि्माख । श्रनुगरत कनीयाननुक्षनीयान्‌ । उत्तरपदरायेप्रधानः । प्रधाना च कनोयेग्रहणम्‌ 
श्प ' इतति पिम्‌ । श्रनुगते शयेष्ठो तुक्य ष्ठ. ॥ 


3923 ^ पिला पप कठव पणम) 18 ०४ चत एतान्‌, 98 6] 
98 18.111 88" 088 20४6 01) {6 709] 

¶06 फणा श्रप्रधानं 1096415 8 कणत फफन) अकात8 10 8 त66€ते29¢ दकक्िमा 1५2 
श्त्ककृणाणाव ¶ णड श्रजुगता कयेष्ठ म, = श्रनुज्येष्टः । "11688 1९ प्रि 681788४ 111 कात 
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॥€ ५०४] [४९९ कला) 71७ = ०७८6इइषक 9 108 इतिप कणाक७।६८५४ पक व५ ५४ 
8१) ' श्प्रपानि' २ (०४६६१ \6 श्रनुगता ज्वष्ठ =श्रनुशरष्ट,, भासन कष्ठ 18 ४/6 1196४, 


देरर४ ।, पुरुषश्चारेवादिष्टः । & । २ । १९० ॥ 


प्रन" प्रराऽत्चादिष्टवाचो वुरुत्ोऽन्तोदात्त, । च्न्वादिष्टः पुर्ताभनुधुरुष, । शर्तादिष्टा 
कम्‌ । श्रनुगत पुष्धाऽनुपुरप्र ए | 
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3924 ^ ५७४ "धप ` ४४९ ८प१€ 8118 07 {16 फििक्ष्‌ ज (षा प्श 
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११९ ५०१ शन्वादिष्ट 1९408 “ ०६ # 86्द्नावह्षिु 00118066, = 17८7195 0 ^ पाक) 
४०९ 920 ५८6 [षणा 911 @तङ एषल्ला फएलपत्जश्पं' 1४08 शर दिष्ट पुरुष = श्लुः 
धुर्ये, ४५४ श्रनुगत दुष = श्रनुपुरुष ॥ 

३९२५ । अतेरछत्यद । & । २ । १९९ ॥ 

अते परमकदन्त पदथब्डश्चान्तोदाततः । श्रत्णङ्कुयो नाभ" । श्रतिककाः गायत्रो । (शरकत्पदें 
"त्म. । भरतिक्षारक्तः ॥ 

५५. श्रतेरधातुलोपष इति वाद्यम + । दहमा प्रुत । ओभे माग्याऽतिगाग्यं, । इ च स्टात ॥ 
वतिक्रान्त कारुमतिक्नारुक ॥ 

8925 -&.ध्लिः ८४६ › & ज0तं 7०४ 0ाध्त्‌ एक 9 हि{-द7्रीढ, णत्‌ पट 


07 ‹ ००९४" [8.१९ ९८४९ ० ४6 198६ &%1199& 

1४० अत्यडकु्ोःि नाग, श्रतिषङ्ा गाय्ची + पणि 10 कठ इ न पछ कयत्‌ 9 
चट " > 008९7१6 श्रतिक्षारक्र ॥ 

7८4१८ --117€ 1 प]€ 18 २९७६१५६७ ६० ६१०86 = दणणृ0परपर्तड 19 010 9 100६ 98 
#€6४ शवल्प = ण 18, क्रक 1४ कक्षुडणष् ४6 (०णएण्चपप, ‰ २९४ 11९ क्तम 1४ ४० 06 
€) [1079 ४० 0०४१1९६6 ६४€ 8९086 = 06र्धण 6, 1४ १०८४ 7०४ शणो ५० श्नोभिने गाग्यं = 
श्रतिगाग्वं, ॥ ३५६ प कैणपत्‌ भएणए् ४० परतिकारुक,; पालो) शमा ३०६) $86त ४600016७ 
०4४१] १० श्रतिक्रान्त क्षारम्‌ # 

३९२६ । नेरनिधाने । ६ । ₹ । १९२ ॥ 

निधानमप्रका शता 1 ततेऽन्यदनिभ्यान प्रकाश्चनमित्य्. । निम्रजञम, । म्यक । निधाने 
क्रि, । निहिते दया निदवड, ॥ 

3926, 46 ‹ पव * ४6 हशट्०ात्‌ तलाः 198 ४06 ४०४४९ ०0 ६८ 
188६ 8119019, क]€४. ४४० 86086 18 0 ' 101 [४77 त०क.' 

116 फण निधानं =श्रप्रक्राश्रता # 00८ पाभ ०१80108६ {प निश्रलेम्‌, न्यरद्घीम $ 
प 20 कट इक प्रा पच्छा ^ पण [काट वणक र 0080९6 निदयड.= निहिते 
व्यडः } 196 0106 ० नि 18 ४४६ ० निधान 966. 


३९२७ । प्रतेरश्वादयस्तत्युरुषे । & । २ । १९३ ¶ 
प्रतेः पर्दःश्रवादयेऽभोदाताः । प्रततिगताऽश्ुः प्रत्युः । परतिज्मः । प्रतिरक्षा । समारान्तस्य 
नित्यत्वान्न टच्‌) 
3927. ४ ‰ वष्पण8& 60द्रए6पप्त, ४6 २ ० 80४" & ७ 
9९6 ८६6 ०० ध पम्‌ ® [6८वन्व ए ^ [पकः ' 
एड प्रतय. प्रतिमः, प्रतिराङ्खा ॥ 70 ६७ ५०९8९ ०८ रान्‌ धड त्णाठ शगु ९#ः 
1960) ४09 ०४8४०४8 की टच 15 २०६ ०तवन्व्‌, फल पत विकी 18 26, ४ 
9०५६९ भ] &180 16 = ०४ ध06 09 ए एप ०६ टच्‌ एत} 18 ५ चित्‌ भी 
1 श्रु, 2 छन, ऽ रान्‌, ¢ उष्ट्‌, 5 ्वेटक (रोटक), 6 श्रक्ठिन 7 आदो, 8 थ्व, 9 
कत्तिका, 10 शर्ध, 11 पुर (श्ार्चपुर श्रार्धपुर.) + 
06 प्तं शशु 15 पर्व क धा कविर क्तु पोते धो ह्टाशष लदड्ड मगध । 
(ध [ 37), राक्नन्‌ 18 ८४४९ 0} ४६ 70 क्रनिन्‌ (0 156), उष्ट 2४ १५१५1०६ ष्टन्‌ ४५ 
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उष 0 ४८17" (ए ए 162), श्वि, + श्तुल्‌ = छोटक, श्रि 18 01216 ४ क्रिरं 
(0० 53) श्रारद्रा श्रद्‌ ता1 3 106), का 6 श्टणलत रक्त कतपल्व्‌ ८0 श्रा 
शद्रा ॥ छ+स्वट = प्रवया ॥ छत + तिकन्‌ = कतिक (ए 111. 147) ऋध्‌ +प्रचच (1 1, 
134} = ऋद्धः , पुर +क् = पुर ॥ 

पाक प० ०९ कल प 129 4 9प्ा पढ > 0न्लाक@ प्रतिगता अश्चतोऽस्य = प्रते 
शुरयसुष्टं ॥ 

३९८ । उपादुदयजत्िनिमगौरदयः । ६ । २ । ९९४ ॥ 

उपात्थर यन्टुपच्‌क्रमक्जिन चन्नोदात्तं तत्पुरुषे गौरादीन्य लेयित्वा । उप्देवः उनेन्द्रः । उणाि 
नम । श्ररिरादय' क्रिम,। उष्म । उपतेष, । तल्पुश्षेः "क्रिमि. । उप्रगतः सेमे(स्य छ 
उण्साम, ॥ 

3928 17 % (चपा, ४16 पणाठड ग ४० 8110158 कते 
¢ &.]1118 ' २१७ च्<प ५७ 0१ प6 0109] फ })80 [५९५१९6१ फ़ =“ ४ † प 10 
6४0 ॥116् ०16 ' हप 8, ' 2.00 ८06 २७8४ 


०३ उ गगतो दे =उपदेवं , उचनद्रं , उपिर्गत्र। 58५४ ००४० 11" उपार , उपने 
4८9 


1 ओर 9 नेष (से) 3 तन, 4 लट 6 नेट, 6 लिहा, 7 कष्या, (कष्या) 8 कन्धा, 9 शुध 
(भढ) 10 कल्य, 1} पाद । 


प्रः ८ & 10601 प" > 008०८०6 उपगत सेमे = उपसेाम ॥ 

३९२९ । सरत्त प्रणे 1 & । २ । १९४ ॥ 

सुप्रतय्षस्िति । सरन्न पुलायामेल । वाका्येस.त्वन्र निन्द श्रमूथया तसथाभिधानात्‌ । शवो 
कम, कुजदशा । श्वयदं पणेः [सम, । सुषवयम, ॥ 
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किम, । उदस्त पुच्छ येन ख उत्य्‌ च्छ ॥ 
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नोरधः । भ्लह्याघक्धः । “पराक्रान्तात' क्विनि, । चन्रवक्थः । कमाखान्तद्य वदश्वित्तता 
भ्यमरेताग्तोडढात्तत्व भवति । 
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३९३३ । परादिश्डन्दति बहुलम्‌ । & । २। ९९९ ॥ 
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पर्वादयश्रच द्रशणन्ते द्याया बहुल ततः + 9 
८ ॥ “ुत्रिललाता उर. कया' । प्रयान्तः । ‹ चितेन इुष्टिहत्यया। ` । वस्वि ' । वुर्वान्त 
पत शमारश्यः । 
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३९६४ ? तिह गोच्रा्यौनि छृत्सनाभयेक्ययोाः ! ८ । ९ । २९ ॥ 


तिन्तात्फदादनेश्रादीन्यसुदाश्तान्धेतयोः । पथति गेच्रम। पथतिप्रचति गोत्रम । शवः 
प्र वचनप्रचेसयप्कथनाप्रस्यायनादय, । कुत्छनाभीक्णयगरहया पाठचिष्रोषयाम, । तेनान्यश्रापि गोभादिप 
हणे कुत्स नावावेव काँ शेषम, । गोजादि~' इति क्रिस, । पथति पापम, । “करुत्ख-~' धति किम । 
खनति गोत्र , समेत्य कूपम, ॥ 
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प्रदशन, 17 प्रथत ॥ 
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आसन्न्‌ । / कया कश्चित ' । च श्राप यर्म पितरा भव्न्ति ' ४, 


3987, 16 +€ १९1 ४ एलदैका)§ 1४5 86600 व @6फ0्ल्टल्णा (शप्र 
४116 81.0168 यस, " ४2४” = 0९८१७8९," र्यादि, 4, हन्त, ‹ &150' 1 " 01» 
कुतरित्‌, “ १.९] नेत्‌, ' ००४, चेत्‌, 18, चं 11, कच्चित्‌ (धद्श०६्॥र९ (थाप 
९16, णण " 1 #गु®' ० " [ 106 ००६४), इत्‌ दथ =! फ7ल€ा-९./ 

वण ददम्नेस्याग्ैस्वं (18 ९००, 177 44 25) युवा पवी क्य (र& १९०१ 


7४4 5) कुचिदङ्क ऋशन्‌ (81४ ४९९ ए. 91 1) नेल लिदहदसोयनत्यो नव्कं एताम्‌ 
1४५. 1 11), खण्द्‌ पुरू, ठजेद्‌ श्रभोतें , पुषासेा पश्र पितरे भवण्ति (1६ ९९८९1, 89 9. 
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¶४05 ५४96 चणा 10 6 वालक शा, 098 ६06 {0606 2 चेत्‌ ॥ 11४8 अध 
च स्पत = श्रय चेन्‌ मरिष्यति ॥ 

६९३८ । न्ट प्रत्यार्मे । ८ । ९! ६९ ॥ 

भदेत्यनेन युक्त तिडन्त. नानुदात्तम । प्रतिषेधययुक्त धारम्भः प्रत्यारम्भ । ' मह मेशुपसे 1 
प्रत्यारम्भे क्रिम, 1 ° शदे वेतस्मिं ल्लाके दखिणमिच्छन्ति ` ॥ 
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%६ 


2३९३९ । संत्य प्रश्न । ८ । १।३२॥ 
सत्ययुक्त तिडन्त नातुदात्त प्रन । छत्य भोक्त ये। ' रषे › किम, । "स त्यमिहाच्‌, त 
ठ यमिन्द्र" स्तदाम्‌.* ५ 
8989. € 7016 रश न्ष०8 1४8 ४९९८४ २५ ल०फद्त्त्रना पाप 
०2.१8 ' शा प७6त्‌ 7 9१2 8 वृप्७्०छ. 


१४०३ खत्यं मघुदे ° एप, णा 5० जाः ' > सत्यमध्येष्यक्च + 9/0 00 ९ शु 
° ४ पृ्राएपापड * + 08१ श त्यि ठ्‌, स चु र्यामन्दरं स्तव्नाम्‌, ॥ 


३९8० । अङ्काप्रातिलेम्यि । < । १1 ३३ ॥ । 

शह त्यनेन युक्त तिङन्त नादुदात्तम. । श्रद्ध शठ । ‹ श्रप्रातिलेम्ये" किम. । ' चङ्ग बज 
कणन इदान जास्यस्चि जालुम " । श्रनभित्रेतमसै। शुत न्प्रतिलेामेा भवति ॥ 

8940 {11\6 परिण6 गभ तलभा8 148 कदठला४ 9 (णी्र6०ध० ऋाध्र 
‹ ४028.” 09 प्र6त ५ 9 पात 98धनेग। 

कण पाण 0००6 ४0 1 पप्रा किपणन9 38 [प ०006हा ४6 9 (078 18 9201041 10108} 


9" 116१4117688 = [1 2९6, 1४ 18 व््रुपम्‌ + कोपमा = पृषो्ड श्रुड ( 198, 30४ पणत 
^" प्रदाह 9०६ 098 #6 006 ७ {रणवो कृ्पपाश्ाठय, 


फण पह ८ 1४8 ६06 {006 भ णा), ०6 9९६ श्र फुल्ल 9 वचस । 
कटान नास्य न्म ' भत), भाप्णपेर © हह | ४00) भा पाणप्र ।लम, 0 ठ) 
486 शङ्गः 14 ४६९ 12 प्र 8९086 ०१ एषयकप्रार, 9 = (नप्नद्नाह् 18 9 प्ण ०04 1४४ ।। 
४9 6४० कतर + [ष्कु०फक कलप्मय (०८ [प्र तण्ल ६९९ एता, 2, 96, ` 


।\/ 
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३९४१ । हि च ।८। १९३४७ ॥ 

{दियुक्त तिदढन्त नानुदात्तम, । ' त्राहि षा चात्ति ”\ ^ श्रा हि सदन्तम, ' ॥ 

8941 {0५ 1116 *€1%0 वर्ाक्ना18 118 #८्ठल४ 170 ©0706९लठा) ऋध 
‹ 11 ' 91067 08६ 71, 8 पनात्‌] $ 9०86० 

४०७ --प्राद्दिष्ता याति (एप ए८५४ (४, 29 2) श्रादिरुषदत- (£ ४०१९ ए, 
32 ४) 

३<४२ 1 छन्दस्यनेकमपि माकाङ्त्तम्‌ । ८ । ९ । ३५ ॥ 

छोत्यनेन युक्त लाक्ताडष्तमनेकमपि नानुदात्तम्‌ । शप्रन्‌त" हि मत्ता वदति) "पामा चैन 
नपुनाति' । तिद्रन्तद्वयसपि न निचन्धते ॥ 

894 1 ४16 $ 6११५, †6 116 शला 1618108 168 90९न0† (एप४ 
100 अ फ प8); 111 6000९८० पशा कू, 160 1४ 8415५ 17 = एणालोग््ज 
४0 &10॥0&1 ४०770, 6४67 {16016 {7४५2 0116 
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९6४ = ४१६ 0 2002 = पषण) गाह गला, ५९ १२५७ ४08 गाण्णाणट्ठ शभा) ---्नृन 
मत्तो सेदति । पाप्मा खन वि फ नाति 8८५९९ ४७ ता एष]लवप्पे लोह नमिऽल१००न्‌, धोलर्छण € 
811) पाव] [06 7) उफपान = ४ ९ 6 १५९४ 1प्०प। ७ प्रभा 00४ णल)8 वटति ४24 
हिपुनाति 16० पारा ६०९७४४ = शत्‌ हि 098 06 066 0 यतृ (९९०१प्७९' = 4८९०70६० 
141६8 ४06 060 ० ४018 86116106 18 पस्मान्‌ मत्ताऽनत शरदि, तस्मादनृतवदन 
देण न युज्यते ४, ८ & १1 ५191व १068 ४०६ 1४९प ४९ 819 ग 1९10 & ५1861००4, ४९ 
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३९४३ । याद्यचाभ्याम्‌ । ८ । १ । §६€ ॥ 

भ्या पगे तिङन्त नानुदात्तम, 1 "यचा चित्कयवमात्ततम, ' ॥ 

8943, 4 70116 शला एलप्णित्चऽ 1४8 86९४ 17 (जाह्न फा 
1, 18... 2, 

गल गोकक्ष 18 पक धी6 इध व6कप४ 118 8606४, ९6 काह) यातु 37 यचा 
१००० रि ५ = प्प्४ यच्चा चित्‌ क्तयलमाचत्तम, + 116 ५०५१ प्रसितम, 18 ५96 [10९८ 
५४१८ (ज्ाट.) इक एथा्मप कपौ ० प्ट २००६ शध, ५ 

<४४ ! धाग्रो नानन्तरम्‌ । < । ९ । ३७ ॥ 


याव्रदाधाक्ा प्रलुमेनन्तदं सिङ्गन्तं प्रजायां _नातुदास्षम । यादतप्थलि भनम्‌, । यथा 
थति ओभनम्‌, । प्रल्लायाम. किम्‌. \ यातवछुदकते । “प्रनम्तरम ' किम, । भावद्धं वदत्त" पचचति 
० ¶ श 
ध्ाभनस, । पएरवणात्र भिच्रात प्रतिषिध्यते ॥ 

३944 हप एम 8० पणा ध11666 कष ्लुल्छ कुतर ६0 “क ढ104' 1४- 
१ ९०३८८] [66606 प्ौ6 १९४ ०११ १७१०४ कुाका8९" 


पहं 189 भा€ एन 10868 168 इतत्छा, ४४ ४९६००168 90४६६८४ गोणऽ पाच्तप्् ति 
शानम्‌ › यया पचति शाभनम, ॥ 


फक १० क भु पाह तवलाण््षपद कुड १ 0७६61४९ याद्‌ भुक्त भ 


पक 9० 9 इः (प 6व1816 ङक? 0१86६१४ धाद्‌ देवदत्त पं्सि ओभन'। प 
{४6 * हा) क6्ा)8 119 ४06 प ४४९ 198४ अध 


१06 कट देण व+ हणप [४०, गा 4 त्यहं 0 ए 8994४, 








३९४५ । उपसगेव्यपेतं च । < १ 4 । वै # 
पुजेशोनन्तरमिस्यक्तम । उपसगे व्यवधाने वनम, । पावतप्रपथति शओभगक , श्रमन्तर्‌- 
मित्येव । यावं वटत्त प्रप्ति श्योभिनम, ॥ 


3945 = 00116 एण ०868. 3४8 2066४, 060 1४ १७००६६8 (कहे 
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९९१6६ ए वात 86 य्था । 1718 कृना968 ध्र क्र०तद तकपारवा८भङ' णत्‌ प९लौकह ५१४४ 
६006 10द्शाकलफनठण 9 ® एककम 1068 90 तककः [आशताककककडड ४४ पातत 
प्रपचति शामनय, # 


प 6 कणत मातल] $" 18 प्रत रा8६००ते ४९०९ 8० पणा यादु ठेवदतः- प्रपचति 
लोभन" ॥ 108 ण४8०६७ चर 198 एत६६४ 9606199, 

३९४६ । तुपश्यपश्यताहैः पजयाम । ८ । ९ । ३९ १ 

यमि सं चिन्त न निचठन्धते पूजापाम, । “पाठं स्ध्म्मनु _ पनम्‌ स्वमेषरिरे' त 

9946. 4 91166 एटा) एलाह 1४5 6९60४ 70 लणााहत्नय ताध कू 
पश्य, पश्यत, ४०१ अह, कशा) 10610 9186, 

1०8 श्रादहं स्वधामनु पुना त्वनेरि रे ४ 

३९७७ । अहा च । ८ ।९। ४०५ 

तद्याग भानुदात्तं युजायाम, । अरचेा देत्रदकतः चथचति शओभिनम, च 

894१7. 6. 01४6 रन नभा 1४8 86९४ जण, ग = (0णीन्छीनणि 
ऋ?) 4/0 1067010 "72188. 

108 श्रे देवद. पे चति ओभन" # 

शट । रोते विभाषा । ८ ।१९।४१ ४ 

अदा इत्यनेन युत्त तिक्म्तं वामुदासं पुलााम, । श्रा कटं करिष्यति ॥ 

३948. 4 60166 रन कलश्णड 1४8 9666६ गप्ण्छश्चाङक, ऋ 1 
60006610 पाधौ &‰० 10 प्6 € णका ह 68868 (४ €, फ 1616 1४ १५68 1100 
10680) [079186). 

प्रा 18 ४6 शचं 811०090 0 066 ? 106 शतं 1060४ 1676 86868 छलः पोकाः 
पला ० 798९. १४८५ कंटमद्ा कर्षि ०? कटमद्ा करिष्यसि, ॥ 1008 15 + 87660), 
शाते 1 आहरः 07 दक धणं पठा 10 एह (श्रसूपा वचन्‌) ॥ 

३९४८ । चुश च परौपसायाम्‌ । ८ । १ । ४२ ॥ 

पुरेत्यनेन युक्तं घानुदात्त त्वरायाम, । श्रधीषुवा माणवक पुरा चिव्यातते विद्युत्‌ । ¶निकटाः 
गामिन्यत्र पुर्रब्दे । "परीप्रसावाम, किमि, । न तस्म पुराधाफ्त । चिदातोतरर पुरा + 

8949, 4. 11116 णश 7664118 1४8 86९ना४ 0000811 आ = ९०011९५. 
०0 प्र ! एप ` भला 1 06808 ^ 09806 ' (४, ८ कल, " एप," 6818 


‹ 0616016 '} 
795 भजत परोच.खा "0९908 तवता भः ‹ वृत ' वृषण शऋधीष्व मादक पुरा चिदोःतते 
विद्युत्‌ | 116 फणव पुरा एलःह ९८६७४९३ 5 (पपा 00तपक्षणठ् तको ए अणा 
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प 0 0० 6 इः ‹ पहा फश्य 1452८ ? > = 088९९ नतेन स्म पुराधीयते, । प्रर 
४06 #०८ धुरा ९2108868 ४ 88४ 11016 , ४02 18, 1 10688 ^ 101 8४० * 86९ {1{ 2 115 
४०4 122, 97 ४6 €प्णृाणुमलण म बुरा 19 ४6 ४४ ¶ 6089, १०५ [आ 3, ५, {9 ४6 29. 
४67६, 
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३९५१० । नित्यं नुततिषणायामरं । ८ । ९ 1 8३ ॥ 

नन्वित्यनेन युक्त निन्त ॒नानुवात्तमनुज्ञाप्राचेनायास ।'ननु गच्छामि मे । श्रनुज्ञानोदि मा- 
शच्छन्तसित्यथे । श्नु- इति किम, । श्रकार्षा कदं त्वम, । ननु क्र्यामि । एृष्टप्रतिवशनमेतत्‌ ५ 

3950 4 16 शला 16६01708 18 &९660४ 10 60006९० ऋद्रूत क, 
110 फ, ४98 का्लो6 60188100 18 2860 
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क्रियाप्रश्ने वतं मानेन स्िशचन्देन युक्तं तिङन्त मासुदासम, । क्कि दिञ्ज पथत्याहिस्विद्ग 
च्छति । "क्रिया-~-' कति सिम्‌ । साच्चनप्रभने मा श्रुत । किं भक्तं पचत्य पुपान्वा शप्रष्ने' किम्‌ । 
धठति । “कंपाऽ्यम्‌' । -"अनुपरमेम्‌' किस । कि यप्चचति उत प्रकरोति । श्प्रिषिद्धम्‌ किम्‌ । कि 
पदज्ञा न प्रथति ध 
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६९५३ । एहिमन्ये प्रहासे लँट्‌ । ८ । १ । ४६ + 


्िमन्यदत्यनेन युक्तं खडन्त नानुदातत क्रोडायाम, › «हि मन्ये भक्त" मेये भक्त तत्व 
तिधिमि । प्र्ाषे किम । शि मन्यसे श्रोद्नं तष्य इति सुष्ट्‌, मन्यसे, भत्प्य्ताटा- 
(३९५५०) लद्ित्यनेनेव छिद्धं निषमार्चोऽथरपम्भ, । रदिमन्येषु्ते प्रहा यत नान्यत्र । “पडि मन्धते 
नरिष्धन भायः } 
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श्विद्यमान' पुवं यण्जातु तेन युक्त" तिडन्त" नातुदा्म, । श्रातु सचुषदे । । श्रम, 
ग्मि. । छट जातु कऋररिष्वछि ४ 
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दलमान्त मे ख्य शि"दतम, । कभि्द्धङे्। कतरण्नरित्‌ । कतमगित्रत्‌ 1 धिदुत्तरम,' किम, । 
कारक. । श्रयं मित्येव । राम, फ्िित्पटति ४ | 
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३९५६ आदा उत्तरा चानन्तसम । द । ५; ४€ १ 

शपा उस, इत्याभ्या युक्त तिङन्त नानुदासम । श्राद्धा उता खा सुह छं । अनम्र 
स्थे । शेध विभाषा वक्ति । ` शरपु्वं -' इति किम, । देव भाषे नुदते ४ 

॥ 
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उताह्ाभुक्त ॥ 

३९५५ । शेषे विभाषा १८ 1 ९) ५०॥ 

अभ्या युक्तं व्यर्था तिहम्त वसुदास्तम, । श्राह देवः वक्ति ॥ 
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३९५८ । गल्यश्लोटा शृणनचेत्कारक सर्घन्यिस्‌ । ८। ९ । ४९ 4 


गत्कार्चाना लेटा युत्त तिङन्त नातुदात्तम्‌ । यत्रैव भागकर सेद्‌ सत्रैद लपि चेत्‌ । चागच्छ 
ये राम दरषयकि । उहान्ता देषदत्तन शालय, । दामे भेचुयन्ते । "गत्यधे-' किम्‌ । णच देव श्रो- 
टन भाथ्यरुऽक्म्‌ । (लाटा क्रम, । श्रागच्डदच ग्रान द्र्यस्येनम्‌ । लृट्‌" विम, । आगच्छ देव 
देख छाम" प्यस्यनम । “न चेत्‌' ति किम । श्रागच्छ ठेव प्रास पिता ते श्राठनं भेृयते ! 
"वम," किम । श्रागच्छ देव याम स्व चाच ददुषां एनित्यश्चापि निघातनिरेधेा पथा श्यात्‌ । 
यल्लेा दन्तस्य कारकं सच्चान्यन्च॒ लंडन्तनाच्यते ॥ 
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407 ०४01€ 1१४११४४२ किप ४1 4९व ० 09 *९1"४9 ५०५१ 6०५३९ ४।€ ४९४9 {90 1086 1४8 
३९०९०६, ४१७ वृत्‌ 11४9 ४००९०४६ ०९6006८8 ६०७ २९८४० १८०९८६ 85 पच्तिटेग््रय (ए 3 
687) 

पपा 8 ततपण्ल्ते गथ, 88 , देव ए चति पथति 

पक 09 8 शि + फटा, 10६ एष्ल्छ्वन्वं ए ४ क्रलफ्रीह नणाल्त तण 
099४6१० देव प्र पचति चनप 


३९६५ । चादिषु च । ८। ९।५८॥ 


व तिरन्त नानुदात्तम । देव पोत चं शाटति च । श्रगतेरित्यव । देष. 
छवथति च प्र च । प्रथमस्य ` चवयेगे-' (३९६६) इति {नघातः प्रतिषिध्यते ह्ितीयं प्र 
मिहन्यत रव ४ 


3965 ^. 7१६९ $€, 0०४ 1७५५५९व्‌ एष ४ ६, 76ैक8 1४8 9९(ला 


0016 ४०€ ©"7110्‌नच्छ च (ता, इ, अह ६०१ एष (1 1 24) 

गृ06 शादि 01018 &16 {0086 ४60गा6त॑ 10 अ+ ए 1. 24, व 0४8 देष 
रंति च सौददति च ॥ 

8४४ ऋ 169 ९०९१९ #ङ़ # हा, #6 19.96 देवदक्तः चर पन्चतिचत्र खादति, शै) 
6७ ४४6 08४ रका १६६३108 168 १८०९६ एकु रप्र ० ४९ प्रत 80६४, ०५६ ४४७ 86609 
# 819 10४89 1६४8 ३066१1४, 

१९६६ ) च्ायोगे प्रथप्रा । < । १ ५९ ॥ 

शत्रेत्याभ्यां वेमे प्रथमा तिहूविमक्तिननु-ता। गाश्ख नारण्ति श्रीशा वा वादयति । 
कृता छा सातिमीमहे ' । उनरवाक्योगनुषश्लनोयसिन्तापेक्तयेध प्राथमिकी । ` पेोगे ' किष । 
पूं श्रुतयोर्स चेमे निचासाण प्रथमाग्द्रणं {द्ितीवावेस्तिढन्सन्य मा भूत्‌ ॥ 

9966 {€ 8&॥ 7116 ४९ जङग 16४8108 118 80061017 ९०706 
ध्र) पणा ‹ 0 ' द्व्‌ "पै 

गृ श्राक४९४६ छ अगते काली) क्ष त्क) वा € 18६ पप्र, ११68 ०0४ एप 
१४५० भह = ५८१ गागर चार्पति, दीया चव.टूयति. \ इतो श्रा सातिमीमहे ॥ 


21४ गा ऽ0८धर्पभद+ 4 पष्रणण [१0 [आ 4 ततष्क8 (त्च $ §3966 





१४९ ०१ चा 1४ धल इपर & १10८6९8 ६08६ ध फाला8 ०0 कन्म 1४) (४6 १९४ 
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४६.०१८ 6 १९११, ०४ व 1116 १९५४०, 18 पापो ६९191 ६ ध एप१ु2०868 0 ४४18 8०६८४, 
(४०४ 80 पा प्ो6 1६8६) 1४6 ५० त्रचमा 8॥0प्र8 प ४6 „9 ण्धा0 18 ६०४९०९५ 0 
४118 ८५16 &१व ५६ € 5०० 


३९६७ । हेति त्िधायास्‌ । ८ । ९ । ६० ॥ 

युक्ता एधमा तिड चिभक्तिनसुदात्ता धमेश्यतिक्रमे । स्वय ह रथेन पाति ३) उपाध्यायं 
प्रवाति गमयति । ' किया, (4६२३) इति सत ॥ 

896, ४ ५०0१८०६० 1) ' 08," 06 108४ एल0 608 108 ४.0. 
(लाष४, ए)060 9 06066 शद्ध ९ण्ड६० 18 (6०४०४१७ 

ग्‌€ सजत तच्िधा ५९६४8 कण ९० 0४ 211848४6 9 १५४४, # ००६०४ ० १ धप १९४८७ 
ण ‰ ५१1४ 898६ ६०० १६८५४ 


पु स्वव ह रथेन यर ति" ६, उपाध्याय पदाति, गम यति ‹ प्र ॥४००४९्‌( &०७§ ० 
9 081, १]1116 #6 ०६0०868 18 ९४6०९[६०९ ६० ६८०८९६८ 06714 ०४ ००६ ` प्ल 6 ५6 पषाा४प्५ ग 
४6 818४ २७५४ 18 एप्त 706 रथ ०660968 8१०11४8 ०४ 0 शा 2 104 
$ 5693 


३९६८ । अरे विनि च 1 ८ 1 ९१।६१॥ 


श्रहयु्ता प्रथमा सिह .चिभक्तिर्नानुद्रात्ता णामाप्रयोजने नियोगे श्ियाधा च । त्वमह यामं 
गच्छ । त्वमह रयेनार्यय गच्छ। त्तियाया स्वयमद् रथेन याति उ । उपाध्याय पदाति. नयति ॥ 


8968 [1 ००८पन्८्रठण फा इह, ४16 86 णय क6छा108 168 86 


0९४४, फलय 1४ 16918 ४0 'एष्ा०प्र$ लणाा018810118, (98 भनु] &8 ए 9ा 2 
016807 ०{ &0०५ 18110618 18 ९०४१९८०९) 

6 01 विनियोग 1४०४8 86010 ४ [61807 {0 एषर्पणा । कर्य ००5१०४५४, 
116 फण चं 1 118 शद वाक्षकह 1४ 126 शद्रप्रयृप्य ० दिया 2180 


एण्ड त्य › श्र साम, गच्छ, त्व शमह रेन श्रर्पय गच्च । 8० {80 क ह्विपा ५ 
पाल्धप, स्वचमह रथेन याति ‰, उप्राध्याय प्रठाति नयति ५ 


३९६९ । चारसाप एवेत्यवधारणम्‌ । ८ 1 ९1 ६२ ॥ 


श्च' श्रद्द" सतयेलीपे प्रथमा तिड विभकिनलुदो्ता । देव कष श्रा्न गश्नु । वेच यवारययं 
५ ष 
गच्छतु । प्ाममरयपं च गच्छत्वित्यर्थं । देव रव प्राम गत्यतु । राम ग्चारयय गच्छतु । याम केव 
लभरणय केवल गच्छत्यित्यर्थं । सशह्लाए छद केवलाय । शश्रवधाग्णम्‌' किम्‌ । ठेव ष्छवमेा- 
छेयसे । नक्रचिदित्य्यं । श्रनद्कलप्नावेल ॥ 
39609 ¢ [161 < 924 42 2156 €]1तन्व्‌, 13 3५८६ श्ना) 811]; 


161५105 1४8 9९06६, ए € छट कदु 16 91५6 न [1001४107 (81६88 धान 
101९6 

४४ ॥6€॥ ५०९७ ४18 सोप ध6 ०5 >? पाना (06 शा 0 चच 0४ श्रु 1 007. 
१०६81 ४ (४8 तपल ^€, एप ध€5 १6108 86 ०६ वकलण्छ = €1010०1, ४५8 = 15 ४१९४ 
४४6 1800 ० चै ध्य्‌ शह । लाह ४५ 0७ णच क ष म 21 ण्न्पर (मभशचव), 
४११ 07 श्र 18 (0 ण ^ णण ' (केवल) ४५ च 18 नाप्वृन्ते प्रश्ण #6 १६०४४ ४५ ४8 
84236, 0 ब्रह 18 61149 १४९५४ ६9 2&6०॥8 6 86१५४] 


ए० 7 ल्ह (च ए 53972 ] +प्ठछपाइ 08 ४७६, 215 





¶ ड पनर च 18 शाश्च --देव पल प्राम गंच्छतु, देल श्वारसथ गच्छतु प्राम चारण्य 
ख गच्छतु ॥ 

8० 6० शह 18 नाप०५ ।8--देव एव ग्राम गच्छतु, राम एव श्ररपय गच्छतु न्ग्रामं 
बोधल, श्ररशय केवलं गच्छतु इति श्रयं ॥ 


४४ १० ५९ इतक छन्रधारणां ८ १४९) 11019410 18 116४ ? 866 देख कसेवं भाक्त 
धते । 17४५ १०१ एष ए6€ ४3 1१6 8601866 9 ° 7९१९ › (क) ्ृ6-डाणिप' वणर पिह 
8९19४९९6 10888 न क्याचिद मेकच्ठ.थते 1 क्व +-रएत्र=क्वय छ परश्प (प्रा 1 94 एक) 


३८७० । चादिलोपे विभाषा 1 द । १) &३॥ 


चवाषहादहेवाना सेचते प्रथमा तिह सिर्माक्तिर्नानुदात्ता › लेपे । न्द धाज्ेषु नेऽनः । शुक्रा 
हीष्ठयेा भवन्ति । ४वेता गा श्राज्याय दुहन्ति । वालापे । ब्रीहिभिव जेत । यैवञेत ॥ 


3970 ला) च, (वा, इ, अहह 8० शत्व) 96 €1106, ४€ 7४8६ श्ल 
०0४0081] 18 {81108 1४8 8९८९९१1 ४ 


7४०8 ए11} च लोप इनदर वाजेषु मेऽव 1 गुहा धीयो भवन्ति ० भवन्ति, श्वेला 
शा आह्याप दुदन्ति ॥ 96€76 भरन्त ०० 08 शाक 1056 0 एक 18 266611६ 
8० 8180 फ)06४ छा 18 €]1467, 8 , -दीहिभि इजजत ० यज्ञे तर, यै वँ जे त. । ६० 818० एध) भर 
प्ल 2191084 


३९७९ । वैवावेति च च्छन्दसि । ८ । ९1 ६8 ॥ 
“श्रयं वेघानामासीत्‌' । रय कात्र हस्त श्रादीतः ॥ 


3971 -#150 [ए (८०प्रहट्ल्ठा पादो, । रष ' कषात्‌ । $कैए2 ' क 0 ध्रठप- 
211, 17 ६6 (11111248, {€ 9784 एल कधा 1४8 80९6४ 

11८8 श्रे देवानाम श्रै सीत (० श्रा्ीत), श्रय वाव स्स श्रीसीत्‌ (०८ श्रास्‌ ।स) १ 

यै 1४8 ६४९ ०70० ण घ कुट ४०१ चमा, 9" साल ५१९६ ° प्रखिद्धि १ छ फट ॥ । 


३९७२ ! एकान्याभ्यां समथभ्याम्‌ । ८ । १। ६५ प 


श्राम्या दुक्ता प्रथमा तिद्िभक्तिनानुदात्ता छम्टसिं। "प्रकामेका जिवम्‌ति । प्रासे 
रघ्ठसि' । 'तयेरन्य पिप्पल स्वाटात्त' । 'उमधाभ्याम्‌' किम्‌ । एके वेवानुणतिष्टत्‌ । एक इति सख्या 
परे नान्ाचैम, ॥ 

3972, -& 180 17 (00ए6८त्रभा पाप द्य भातं ८, ग्ना] [ङ 7 पड 
(11181148, ४116 815४ एला. 16175 1४8 १०९९0०४, 161 (0686 ०48 18५8 
116 ऽध [लक्षा (* ४6५ ०006-6 ०४०७८) 


पः प्रल्लामेका जिन्वति (० जिन्वति ¬), उङमेकषार्ति। तयेारन्ध पिण्यल स्वादि 
(०८ च्चिः); श्रनप्मचन्छेा श्रभिचाकश्योति (116 १९९४ [ 164 20, च्प्णवेम एष०्प [त 
1) 

भ १० ५५ 88 समर्याभ्या † 18६ प्र € 8४०९ 70697106 ' > 8०० शको देतानुपातिष्टत्‌ 
प्रिभा€ छक 18 ‰ रपाल श्षाप्‌ं ॥88 10६ ४116 86986 ०2 श्रन्ध ^ ६06 0४6 9४00708 ' (णह 
०८० छम 18 ०860, 111 61, ० १68४110६ 6 षदडणा7 9 शक्त) 9 1 098 एकप ०पड एद. 
पह शाणा]6 पल 18 70 भाणएहपाप्क कणप ४06 पणव शन्य। एक्षाऽन्पाचं प्राम श 
प्रथमे केवले तथा । साधारणे समानेऽन्पेस दथाया च्च प्रयुल्यते ॥ 


916 ग्रह &1000. व+ दज प्क्छा [एणा 1 ए त्तकेकह (ष ए {3913 


[0 । 





६८७३ । यदूङक्नाचित्यम्‌ । ८ । १। ६६ ५ 


चत्र पठे यच्कव्दस्तत पर तिङ्न्त नानुदा्तम.") येः भुत । यटदरथह.छायु्खात । ज्र 
"ह्यवरहिते कार्यामष्यतः ॥ 
3973 [7 ९णाप्ट्लाम) ऋ) कक 40 9] 108 07008, ५6 #्थ 6. 
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गुफप्ड चै भुश््क , थत्‌ कामास्त शुहुमं {षिष् ४९०४ उ 191 109) यद्य, वायुर्वाति 
(78 5 1 1) ष्डृत्रायु पडत । एय च 01५) यद्धयङ्क 8९6 ए 3 92 

+ -- "7000 ४५ कधा 18 10 ४05 # णो ४९ (यद्द्त्तात्‌) 814 ४0 €1€016 ८९ 
प५1९8 धा ५४ ६16 १610 6ूठपते दव्पार०द०४९४ जारण ६, ६६ ५) चयक, वायु वसि, ८16 17 
४६19611४10॥ ण क्वाय १०९३ ५०४ ५१९५४ ५४९ कुलक्परण्छ त= 018 पोल ४०८०यवफद॒ ५७ ४४५ 
00) 9 ९०४६0} 81 


३९७४ । प॒जनात्य॒जितमनुदात्त काषटादिभ्यः । ८१ ९ 1 ६७ ॥ 

पूजनभ्य काण्टादिभ्य" पजिनधरचनसनुदात्तम, । काष्ठाध्यापक्र ४ 

०९ मलापश्च वक्तव्य + । दार्णाध्य क्र । समासान्ते ।दासत्कापवाद । "तत्समास दण्यते 
सेरः ' दारुफमध्य पक इति दत्तिमतेम ' प्रूजनादित्ये प्रजितग्रदयो छिद्ध प्रूजितगर्णमनम्तरपू ज 
सनाभार्चम । रतदव जायकमन्रप्रकरया पञ्चम) निदशेऽप नानन्तममाश्रीयते शति ५ 

3974 4४61 & ०1 वला०प्णट 9186 ९1०४११1 ४५ ‹ ४६45६४६ 
५98, ६06 छ0ाव ८००6 [गशऽ€ 18 ५५०४९९, ४५९०८७8 शाप्त 


¶18 वरहहि9 ० छ०्ुण०पपते8, 6 8४ प्लणफला$ ज कष्टा भय [ए४ा9९ ५०००४४क्‌ 
०१६, 116 कणप क्राष्टरटिभ्य , 18 ४९१७ ६५ ४16 ७४४५४ {ता & 2 6१४ 


१0४8 क्षाष्टोच्यापक, काष्टाभिरूपक,, दार्णाध्यापक्षः, दारुणा भिरूपक्षः ॥ 


श्रसातापुन्र । श्रसातापुत्राध्याक्त । श्रमातापुदराभिकपक्ष, । श्रदुताध्याप्क, । श्रयुतानि- 
ङपकः । श्रदुत । श्रद्ध, ताच्याप्क । श्रनुक्त 1 श्रनुक्ताध्यापक । भृ । भश्राध्यापक् । चोद । 
छागाध्यापक । सुख । सुखाध्याण्क । प्रम । परसाध्यापक । सु) स्वध्यापक्र । श्रति। श्रत्यध्शा- 
पक्र । ट] । दपोस्ध्यापकर । दारभ्रिरुपक । स्वध्यापकं । श्रुत । श्रपुजाध्यापक । कत्याप्रा- 
कल्याराध्यापकं ॥ 


॥ 4८ ---716 019 = १0० (५ सुप्प ।प णिव पक्क 10686 फफल्पंढ (6 कतपं 
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४०८ ५१८८८ तष ०५३९-7 8 वणा । ।[५।५६७्‌ कवं § › (6 मू 18 १०६ हप, ६४६८७ 18 
त 111 ष त १ 7. 1, 1 त 3 
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1 काष्ठ, 2 दार्यं 3 श्रमातापुन्र, 4 घे, 5 श्रनान्नात, 6 श्रनुत्तात, 7 श्रपुज, 5 श्रयत, 9 
श्रदछुत, 10 श्रनुक्त, 11 भृश, 19 चैर, 18 मुख्य, 14 परम, 16 सु, 16 श्रति, 17 कल्याण 


३२७५ । सर्गतिर्णप त्डि । ८।१। ६८ ४ 


परजनेभ्य काष्ठादिभ्यस्तिडन्त प्रजितसनुदाततम । त्काष्ठ प्रपचति । तिङः तिङ ' (३६३५) 
ति निघातस्य निपातयत -' (३९३७) दति निषेधे प्राप्रे चिधिस्यम । सर्गतिग्रहणाच्च गतिरपि 
निदन्य ते । शगतिग्रहण उपसर्गेमहणमिष्यते' । नेह । यत्काष्ठा शुक्तीकराति ॥ 


3975 (^ प्रणो ०148 १60४०४४ 09186) 106 01४8 शला ए 


(101९1) 18 {18186} 06९०१९५ नेप्रतृ्र४, €डा1 8100 छात्रा ४16 हन्य 
91, {08४ 0 [016८८ 3 
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काष्ठ & (एप यत काष्ट पर -1} ' रू काष्ठ "प्रपचति ॥ एणा, 1 28, 8 3935 
धि ॥प्ा६6 ता १०पात्‌ 1१4२ 5०४ 8 क्षता 6 6 कराते काष्ठ) ०४४ ४918 1088 88 
101 ०४11916 ($ ण 1 30 8 3947 17 (०णाश्न्द्जण ए1४) यत) ४0७ ८७86६ ४५४9 6 
०0» "118 ४१6 1088, 0 86 प्रष्टु ४६146 #16 कष्मया ग एवा 1 30 8 5957 

115 ५०१ गति “०६ ९11 1१७ (४५१ 1४416816 ६४४५ ४6 ७9४1 €+99 10868 1४ 
५९०७४ = 5 --{106 सरणात्‌ (वा 1616 18 268८५४6 ४० प्स == पारण ००४ 
४९७ यत्‌ क्राष्ठा शक्ती करोति ॥ 


३९७६ । कुत्सने च सुष्यगेचद्ी । ८ । ९। ६< ५ 


कुत्छने च सुवन्ते परे सगतिर्गतिश्पि तिड्नुरात्त । पचति परति 1 प्रप्घति पति। पचति 
भ्या । कुत्सने किम्‌ । प्रपचति श्याभनम्‌ । शकिः चिम्‌ । पचति त्तिश्नाति । श््रोोपच्रद्ठि'. क्रिम्‌ 1 
पचति गेत्र ॥ ॥ 

^ क्रियासुत्सन इति घाच्यमर £" । कलु दुत्सने मा श्रुत्‌ । प्चतिरफ्तिर्देवद॑त्त, ॥ 

“% पू1तण्चानुबन्ध दति वाच्यम ‰' तेनाय चकारानुबन्धत्छादन्तोदान्त ॥ 

“+ या दद्वथंमनुदात्तित्ति वाच्यम्‌ ‰` प्रचन्तिप्रति ॥ 

9976 4 01116 गाए, भूण्ह छा) ४ [9 ण्ल्वाा द्ध ठा, म भाक 
४९८०पा९ कपत पणन, 2 क्िठपा, = तलानाष् {116 दिप न (€ भव्प्रजा 
0110४४5, प्ण #6 ९ड्दघ्ठण ग ०४४" &५ 

28 


218 पर्ष णण + + एणणण, [ए0, ा, 4 त्णकपषणड € भ, 3976. 





106 कप्शा्ध  पटातु (प्रा 1 17) ००४86 = एप पाल क्षाप्रर्लक्रण ४6 1६8 
90129 18 0४०१४ गुणप प चति. प्रति, प्र. प खति. पति, प चति, मिथ्या, प्रप ति. सिथया ॥ 

४ १० 6 88 कात्सने ' १९००४1१४ (16 फ्रिणो† 0 ४8 कनरण 866 फति श्राभ- 
म्‌ ॥ 

पा १० ७ 89 सुपि ८8 11011 2; 008९4१७ पचति क्ििश्न्पति # 

पष १० १०५४४ कधा प्6 कव्दघमा म जत्र & 86 पचति गीन्नम्‌, पचि 
ब्र खम्‌, प्ति प्रदचनस १ 

7४८ ---{४ 8 ९पाप्‌ ७८ ००९०४००6 प्छ 6 ^ छिपी पोदण्ना6्त्‌ 7 ४06 इत्र ४३५ 
06 ४06 ॐ पा६ तगब्ल्ण्द्ठ ४० ४6 ०७०६6 न व०ण् = ४४6 = ४८६०४; १९४००४६ छ ४6 २6४ 
४० ५५1९ श] १०४ शात, प ४४९ श्जुत्छन 169४8 ६0 १०6 9६6४६ 904 110४ ६५ ४06 &०४० 
१४५५ प्रं चति परति्देवदस्तः ॥# 

747८ --1४ अप्त ९० इसत चष प्रति 188 का फवाठ्कय च । 705 ९१८०४ 
8 (8 ५८६६ 6 ०1 प्रति 18 2४५1] १५४७, ४6६6६86 ० ४06 10वालक्मफ्‌ च ॥ 

74८6 --4 8४1४6 णवयछ 7 ४४6 प्ण] = पप्णाएक्ा, 108९8 118 १०९७४ 00? 
स्नला 11. 1०8९8 1४३ 8006, ४७ पुति 18 ०११-१००८० 08 चे चन्ति रप्ति , ० चर्चन्ति 
पति, प्रच चन्ति प्रति ० प्रपचन्ति प्रं तिः ॥ 

३९७७ । गतिगेतो 1 ८ । ९॥ ७० ५ 

श्रनुदातः 1 श्रभ्युद्र्यत \ "गतिः किम्‌ । दस्त, प्ति । "गतेः निषु । श्वासन्द्ररिन्र 
मादु म पररामभि ॥ ् 

3977 4. 62४, ०6५५०98 प्रा966न्पल्व, 69 णलक€व्‌ ए भय- 
0४06 (क 

पषण शरभ्य्‌* दरस ॥ प्र 09 फ इः गतिः २ ७९६ 0660068 &८ '२ 06९ १७ 
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३९७८ । तिडिः चोदात्तवति । ८ । १ । ७१ ॥ 
गतिरतुदात्त" । यतपपचति । तिद. ग्रचणञयुदात्तवत परिमागणयेम्‌ । श्रन्यथा कि पत्करिया- 
यक्ता" प्रा द्रयस्त' प्रत्येव गतिष्न्न धाताचेवेदात्तवति स्णात्‌ प्रत्यये न स्थात्‌ । "उदात्तवति क्रम्‌ । 
प्रपचति ५ 
इति तिङन्स्वरोः । 


3978 4. 0.9 9९०००७७ काप्रप॥६, गप गा1०फण्व्‌ ४ श ४५- 
6९06५ 80166 *शय 

वृण6 एणयत गति, 18 पणव५६६००्‌ 676 7४०६ चत्‌ प्रपचति ॥ 
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^ = ^ 111८ (८674. 0ति ~^ 778 


श्रथ वैदिकवाच्तेषु स्वर चारप्रकार कथ्यते -° श्रम्निमीषट्ठे" इति प्रथमया । तत्राग्निशब्दा- 
ऽध्य्‌ त्यत्तिपक्तं ‹ फिष ~` इत्यन्तादात्त इति माधव । वन्सुसस्तु धताविस्वात्‌ । ध्य्‌ त्यत्तो तु नितप्रत्य- 
यस्यरेश । श्रभ्सुप त्वादलुदात्त । ‹ श्रमि प्रद " (१८४) इत्यकादेश्स॒ ‹ एकादेश उदात्तेन ~ 
(२६५८) इत्युदात्त, । दृठ । " तिङ तिर ' (३६३५) शति निघात. । संहिताया तु ' उदासा. 
दनुदात्तस्य-' (३६६०) इतीकार, स्वरित । ‹ स्वरितात्स ित्ायाम. ~" (३६६८) इति व" इत्यस्य 
प्रचयापरपर्थाया शकभुति । पुर्ब्येगऽन्तोदात्तः  गर्वाधशावराणाम -' इत्यसि प्रत्ययस्खरात ।॥ 
ितश्रब्दे५पि धाजे निष्ठाया ' दधाते ' (३०७६) इति हादेन प्रव्ययस्वरेणान्तोदात्त- । युरो. 
$व्ययम,' (७६८) इति गतिसज्नाया ङुगति-' (०६९) दति समासे समासान्तोदात्ते ‹ तत्प्‌ रुषे 
तुर्थार्थं~' (७७३६) इत्यव्यप्वंषदप्रकतिष्वर ° शतिकारकापपदात्कृतः (३८७३) इति कदटुत्तर- 
पदग्रकतिस्वरे याथादिस्वरे च प्रव पू्ंथिमदन प्राप्तं अतिरनन्तर (३७८३) इति पूवं यदप्रललि- 
स्वरः । पुरशब्दीकारस्य सद्धिताया प्रचये प्राप्त ‹ उदात्तश्छ रितपरस्य सन्ततः ' इत्यनुदात्ततर. ! 
यञ स्य ) मः प्रत्ययस्वरः । विभक्ते सुपस्वादनुदासत्वं स्वरितत्वम., । वेवम 1 धच्चाद्यच्‌ । किट्‌- 
स्वरेण प्रत्ययस्वरेण स्वरेण वान्तोदात्तः । ऋत्वि ददधल्व कदुतरप्रवप्रकतिष्वरेणान्तादात्तः । देक 
शब्दस्मुग्रत्ययान्तो नितस्वरेणाय्‌, दात्त. । रल्रशष्देा नच्धिप्रवस्य त्पाय्‌, दात्तः । रलानि दध्यतीति 
र्धा । छमाखस्वरेण कदुत्तरपदग्रकतिस्रेण वान्तोदात्त । तमः पि्वादनुदात्तत्ते स्वरितप्रचचा 
चरित्यादि यथाशास्तमुतेषम, ॥ 
इति स्वश्प्रकरणम, 
शत्यं तोदिकषप्ष्यानां दिद. माराम टरितम. । 
तवस्सु प्रीतये धीसद्ध छानी तिन्वरनाथत्रोः 
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०४४78}, 8५४ &8 2 पौः 0 186), श्नि 18 ००१-४०प6 ७९09086 1४ 15 छाप्रणान्द 
प ४१6 त्वा [४६ ण पणात्‌ (४66 एा६ 1 21) 
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4. यन्नस्य -76 सात यज्ञं 18 १९९१६ णा प्रह्ख पा9 मेह ४८, 10660018 
४ ४8 6०१ ४०८४6 ९ धी स्य एल & 0४86-8 (7, 1, 4 8 3109) च अणक 
त 1६ 10०००९8 8६१४५६४ यद्ध्य' ॥ 

८. द्वव --1६ 18 {0०९ णण ६/5 ५००४ दष, कणा पौर 27 श्रु । 1४ + प्व 
‰०प६८७, ९,४‰९४ एड ए { 1; ० ४ ४6 2 ००९०४ ( 1, 3 8, 8708) णः 0 ५9 
चित्‌ ६०००४०४ (ए 1, 163 8 3710) ण श्रद्‌ ।॥ णपु एह) 1४ 18 शत्‌ ००४८९, 

6. ऋत्विज --)6 ० ऋत्विक्‌ 1४ € १०५६० 66४प8 0१ ४6 प कलल 
(४ 2 189, 8 3873). 

¶ शेतारम्‌ -- 7९ १५०५१ दात्‌ ४8 न्व्‌ ४ ध्वताप्टठ ४७ 88 दून्‌ ४० शु। ४ 
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श पा65 016४016 ० प्ल 16६ ४ तथत्‌ किरणः क प्ल [पप्पं म धत पपाश्क्कर 9 
8181801, 


अथ लिङ्गानुशासनम्‌ ॥ 


नः {समक 


07 शि 8 07 ७078 


(“पत ^ 217 1 
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१। "लिहम्‌" ॥ 

1 ¶ष¶,6 6€णवन 

प 0६ ---1" 0९6 86 {11766 66९०९९18, ४४८ ~~ 1 886११1०९, ए€01016 8४ ९०६९१ 
२ । श्छ्ती' । प्रधिक्ारसूतरं एते ॥ 

2 119 एशा0106 (तरणः) 
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१९०१४ प ६0 ४४५ @एप्‌ , छप ण व्वप्र प †० ४16 €प्वे ० 118 ९0षृला 0 


8) ("ऋक्ारन्ता मावदुहिहस्वखयावृननान्दर ' । ऋ्क्रारान्ता एते पञ्चे स्तीति ङ्का" ' स्व॑स्ता 
दिपक्ञचकस्यव कोतिषेयेन कर्व त्यारेर्टीपादकारान्तत्वात्‌ । तिखकच्चतक्ञ्सु छ््ियाम देशतया विधाने 
ॐपि प्रकत्यास्तचतुर ऋं वन्तत्वामाघात ॥ 

8 मादु "पण्प्ालः दुवि ५११०६१९, स्वस %818४6ा,' यातू "६ 1 प8९१व'8 010०1068 
भ, मनन्वु & 1६१९८ 818६6 {11686 $ १९ ०0प्रण§ 60वापष्टं 1८ च ६०९ {60101168 

1686 7१९ १ ०६८8 816 ॥26 0णाङ़ 6द0ए016इ म = लिण11110686 ६ पष्पाक्नाङक व्ण्व्‌ प्र 
ष्। ए 71९ 1 10,8 308, ४06 वभटप फर०व8 06100 ४०५ ४४० ४878011 = 61888 40 ०0 
{000 चा लिण10106 0 हप्र, ० टाप, [पन ४९ ४०्पणड इकू 46 कानु छण्‌ पा ० 
दुः 1 ४06 लि0ाण6 अ6०९९ धश काल शि्णापा6 1 पल नदान्‌ णि 4 एल 
छ106 ४० ५6 8९०३१४५1 118४ छू] = शज्म पी1४६ 1४ पप्लपतल्ड भि ९84 8९६ ०८६8, 10 ४4. 
त1ध्गा ४० तिद्ध 91 चत्त । 48 ६१686 ६० ४16 86००१ त१७1१४४।९९, 7 00 त्रि 9० चतुर्‌ 
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५९९ 0108 नरि ४५4 चतुर्‌ 00 ००६ € 1४ ऋ, 2० 0€166 तिष्ट 24 शचतष्ट &76 ४०६. 
शितकप् 11 ४018 इवि, 

४ 1 (रनयषरत्य्म्तेा धातुः । अरनिप्रत्य यान्त ऊप्रत्ययान्तश्च धातुः स्तिवा स्यात्‌ । श्र्षान । 
चेम, । परत्छ यगाः किम्‌ । देवयते क्वि, । दू; । वविधरष्यलिद्ग ॥ 

4, क्फ परणाह 006 1४४ ६06 ४868 श्रनि ‰1 0 ऊ 876 70101768 

708 श्रलनि नन तवष्ण (एए ग्र 102) चक्रू (० च" (०, 1 80), फण 
0० भ6 8४ "01016 का ४82९8? = 0086796 दू फोणल, 18 एिताह्व ए 919६ ६४५ 
४१ ग क्विप्र, ४० ४०७ ५०९७ दिं (६० 80106) = 706 कणप्य दु, 15 हष्णापा्ह कतं म 806०9 
६९५७ 

५ । श्शरञ्चनिभरणएयर्ययः । चु" ष । इयमयं वाश्चनिः ४ 

85, 106 008 श्रश्चनि, ४98 ६0०4९१०४, भरव (2181891, 
प्रथि 8 21608 ० ७००६ ४६९१ ० ाप्वााण६ 8०८९ 976," 76 8180 ०६३९1168 (त प्रववन्वाण्णे 
४१ एण तियपपयरड) 
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91 6000106 

£ । मन्यन्त । भिप्रत्ययान्तो निप्रत्यथान्तश्च धातु स्तिया स्यात । न्रुभिः । ग्लानिः ॥ 

8 69] प०प्रा§ 006 प्राप्ति ४6 9068 नि आत निं &16 {67110 11168 

११0४8 भरमि, "0106 शकाः (ए [ए 46); ग्लानि, (कदछणणश०य, (0 [४ 51) 

9 । चहिषष्णा.यग्नय पु खि" । प्रदस्यापयादे' # 

¶, = एप्४ ४९ ्गण5 कहि 96 (0 1४, 51), हुष्णि % ०1००4, (एए ए 49) भप्त 
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गणः इय 01 च्य भोखिः ५ 

₹ । "क्तिन्रन्त ' 1 स्यष्टसम । क्तिरित्यादि ॥ 

9 08 0४०6 प्रौ ४16 202 क्तिन्‌ 816 80101068, 

प्प कति, &० 

९० । श्दैकारान्तश्च । दप्रत्ययान्त. स्त्री समात्‌ । लक्मीः ॥ 

10 पण्णा दातय ० 100६ दै 80 २२७ 60101168 

(70४ लक्तृमो. ॥ 


प 06 दं 06८6 पाप्रभं 86 श 80ड; ४8 10 लत्तृमी ४८ धि द्धं 1 ०११९्य ए एप, 
160, 
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१४। "दुन्दु भिरकतेषुः । इय दुन्दुभिः । शरेषु किम्‌ । श्रयं दुन्द्‌,मिर्वाद्यत्रिशेत्ऽपुर चेत्य" 
14, {709 ० दुन्दुभि प्र 161 १३6५ 11) {© 86086 ग 8 ४216 [916 16 प्णप्फके 
70४8 इय दुन्दुभि ॥ 
४४7 १० ७८ 89 1 ४6 बलशा 0 शर्त “0 ४६16१ 60088148 श्रय" वुन्तुभि । 1४ 1१ 
88011116 पशा) 11 17608 2 10४0४८४] 16007060 ० भो 4 प्ष 
१५ । नाभिरद्तज्रियेः । इय नाभि ॥ 
15 € ५०य्प्‌ नाभि +०६१९)' 16 हहा1९ फलो 1४ 0068 वण फन 8 (एक 
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पड इद नाभिः कफल, 


१६ । 'उभावप्यन्यन्र पु सि' । इनुिनािसववियानय पुकि स्त । नाभि चतियः) 
कथ तिं “समुल्लघसत्यद् जपन्रकोमलैरुपाहितशरोपयुधनोविनाभिभि इति भा 'च । उचते । दृढं 
भक्तिरित्यादाविव क्ामलेरिति छामान्ये नपु खक बाध्यम्‌ ^ यस्त्‌ तस्त, "लि द्ग 1 शिष्य लेकाश्रयत्वा. 
नल्जिङ्गस्य' इति भाष्यात्पुस्त. वमप साधु । अल खव 'नाभिभुख्यनृपे चक्रमध्य रैश्रियये पुमान्‌ 1 
ह येः प्राणिप्रतीके स्यातस्तिया कस्तरिकामदे' इति मेदनी । रभसेाऽप्याह- शसु सथरादृचनिव नामि 
पुःखि प्राणयद्क्ते दुम, । चक्रमध्यै प्रधाने च स्तिया कम्त्‌ रिकाम्देः इति । रध्रमेतदिपेऽन्यजापि 
नेध्यम ॥ 

16 08० वुन्बुभि ०१ नाभि 276 २०४8०५1168 

170४5 नामि कन्व, 0901-9 508४८18 

17 1},6 ए ¦4 नाभि, 06 {906 19 भा 86868 0061 ढा पष ०7 & (मप) 
0 प्र 60 यप ] पल्ष 108 प€ ४३ & 08.86प्7068 =" ४6 गिएक्राण् 11068 ०१ प्स्व ~~ 
“खमुल्लखत्‌ पङ्जपज्नक्तामलै खपादितश्रर्ुपनीवि नार्भिभि = ॥ 

70 पड भ6 इभ, "96 ५०08 क्तामन्ते &५ 166 € एर रपलः, पलछण्ध्ण् 
1001808४6 &९०द९, ० ङ्शाएट् 00 १666406 ६० भण = हटधवला, 1४5४ 1प6 दृटभक्ति " ॥ 
0 ५७ 108. 58, 88 ® 0086067 ०7 ८६ ६06 हकाल ० ०८व§ ०९९वे ००६ ४€ पदप्ह्४, 6 ६ 
18 & ़6]] ४० क. 0 हका 98 € प्१६6व्‌ एङ एढन्दिणुश्चा धर "6 ६९०९२ 
4606148 ०० € प७०६6 = ६6 €गृ्¢ = #णत्‌ 80 ४९6 = ० ०६ 6 ४४५०६४६ * १०१ €*8 
{016 ४6 ए४ऽ९प्रापऽ ४८86 0 {6 0५4 18 8180 601४66४ {४८& »€ पव 10 ध€ दअल्वेापा 
10802. --^ दका 18 + ४80णा्रह एषण रकण & एशण०पण इ0ष्रहलष्ण, 0 ५06 
7९6 ण ४ 0661, 0 9 ऽष एप सफला एरड्ााणडु क६१्हा' ०४ [एण 06प, 
४ 28 0 ए इ€णव<इ 49 1४ 18 हिदिप्णाणह णाङक टला प्वषृदयाग्रह्ट नपप्रञ ` 

24.82.008 8180 888 {0 ६४७ 8019९ 6050४ ~~ 

16 क०तव ०४९01 18 उ866पाप्रह ा€ण 1 08878 8 कृक्पं 1, ० # 180४ 
धा 1४ 18 ४000 0280प्ो106 कात्‌ ला फार फपडय पषहकढया४हु ध€ पग] ० [द्रण ०९ 
10, ४6 ०४१९ 9 00661, कत्‌ ४ 1694९67 ० 0णिलिक्नण 1४ 18 एप्पल टिफपप्राा§ कल 
0,6910ए16 <नापक 

405 1४ 8 0पात्‌ 6 चत618६00त 19 006} ९४8६5 २130 

१७। "तलन्त." 1 श्रय स्तिया स्यात्‌ । शुक्तस्य भाव । शुक्तता। ्राह्ययस्य कमं ब्राह्मणता 
म्रामस्य सश्रहे! मरामता । देव रवं देवता ॥ 

17, म०प्रयड (णिकव्‌ प्रा 06 903 सजे (ए 1 119 8 17851), 976 विणा, 


॥४।1।. शुक्रता (01061688), व्राता (810०४ ०1681), वामता (प्म) देष्तां का" ५ 
४6 ४४6 816 फोल्ड 85 देत ॥ \ 

९८ । श्रुमितिय्‌ त्सरिल्लतावनिताभिधानानि"। भ्र मिश्रः । चिद्‌ त्सौदामनी । सरिच्िश्रमा । 
ता न्ल्ली । वनिता वापत्‌ ॥ 

+8. 0०8 इछ] ००5 ० श्चुमि (४06 ह), तिद्युत (ष्प्टपाण्ट); करित (५ 
1 6द्णा ०८ 11९ प९४), लता (४ 0169106८}; वनिता (ए) &150 876 (सिपाप्रा€8 

10८ श्रमिभरं , विद्युत्‌ सदामनो › सरित्‌ निश गा , सतावल्लो , वनिता यापित. 


१९ । यादे नपु सक्रम.' । याद शष्ट सरिदाचक्राऽपि ब्दील श्यात्‌ ॥ 
19 यादस, भह पन्या ४ इ ८षहद्यो) ।> विषप्रदः पपत ५०४ शिफा, 


9%: पः 8100५ (प्ण [१० 7 (षर्णण्ड (दा §20 











2० । “भास्‌ वख्ग्विगुष्णिगुपानष्. । एते स्वियास्य्‌, । दूय भा. इत्यादि १ 

20 71€ ००पफऽ भाद्खं, सुक्‌ दिक्‌, उष्णिह्‌, 8४4 उपाच्च, ४८6 शिण पा९६ 

पृपह इय भा 6, 

२९ । यगो शं नपु खे च । एते च्वियाक्रीतरे छष्तः। स्यु गा-स्यम, । ऊया-ऊर्ण 
सत्रस्युणा काष्ठमयो द्विकणिका। उर्णण तु मेषादिलेमम्‌ ॥ 


21 {४6 परपर स्यणा (8 १००४ ०८ एपोक्) कणप ऊणा (प००)) 978 प्षिर्पष्यः (17 
४१११४५०४ ४0 ४९ {6४१।०।४९) 


प््5 इपर 76908 9. प00वेरछ तनिक 8४४९ ७६ णाम 9०१ पिप्प 068 ४९ 
१001 9{ 8066 & 


२२ । "गरहपशाभ्या क्रीबे' । नियभार्थमिदम । गदश्णषूदं स्थरो यथ्.ख्य मपु एके 
स्स । गदस्थ णम । श्रप्नोणं शश्तलेासनि' उत्यमर ॥ 


४ ९ ७०५१३ श्ण ६० ऊण ४६४० पह 97१ शश्च ६४6 प्थ्प्ध्ला 


वपः गहस्यणम (8 2111४" ०६ ४ ४०७6) ०४ श्रश्चोणं (चल ९8 चद) 1018 15 
9 1118018 07 & ८४ ४९ 866 4 प्ष५०७०४ ता 9 10 


2 1 श्रा्द्त्रि१द्तृद्‌ विद्त्लिष ' 1 सते स्तियास्य्‌, ॥ 


2१ {716 ००108 प्राङ्टु, ( 16 पक 8684801", विषरद्‌ 44 ९२06 णं [वृ्ाध,' सुष्टु 
५ 9118४," चिद्‌ । प्५८९७, ववला्ापलया = ११ त्विट्‌ 11४४ ४76 0010106 


२४ । 'दविधिदिवेदिग्निश्ान्य श्ि्ेगिकप्योषधिकद्युलय, । णते स्तरियास्यु । प ५१1 
दर्बो-दर्धिरत्यादि ५ 


24 7४९ णवः दिं, "५ 1941. विदि, * 11071086 ” (>) वोद, " ४1८४, खनि 
^ 2 प्०९" शानि ' ण्ताक्कृपपः ण, शश्रि ^४ 0०, वेशि (90 लणप्०6 ' (>) क्वपि 
4 961८०२6, ` प्रायि । एन०,' कटि (10ाप ` 82 श्रहुलि ४४४६९" 826 160411106. 


1४९४९ कण 08 ४११४७ णृष्न्याक्‌ ४96 ६9 डीप. 
११४०५०8 दर्द ० दवि द 


२५ 1 रतिथिर्नडिरुचवीचिनालिध्रलिकिकिकेलिच्छेविरात्र. यावय 1 शते प्राग्त । इय शिवि, 
रित्यादि । श्रमरस्नक्राद्द- तिथ्या हये ' इति ) तधा च भार्सच -'तश्य भुवि बुतिधास्तियय " 
दति । स्त्रीत्व हटि वदुतिथ्य इति स्यात 1 भरप्रश्च-र्मनखिला निशि पाामातियीन्‌ इति ॥ 

४5 14९ ५०1१8 तिथि ^ ध व ५ ६6 70060," नाहि ' ४ ४९६९९] ५४ 11196, अधि 
^ ६१8८९, दाचि “8 ४५४९,” नानि % 01४1५, ° श्रूलि ‹ 0८७५, किक्ि ^© ००८५१६प्र। { ९५? 
कनि ' 1४," छवि " ॥७, (०० सानि " पद ° ४16 {८0 


4४ इय तिथि ५९ 


एप ८४८ ४प (५ 9 42४19609 808 ६५७ ४०यप्‌ त्ख 1 एणा 0886 8 
दाप (प्प न {4 1) 


8५ ५186 81५14४01 19 ६\५ {न1५ ५1 1116 "तशय शुषि बहुतिधास तिथधध । 71१५ 
1४ 0€611 ‰60111119४ ४16 #०1व कण्प्ाषे }॥५४५ 86 वहुतिध्य 1 ५1५ ९।॥।५; ५१६} 91१६ ८1 
ग्ना ॥ 


8 ५1९० §7 प््छम ए धऽ [मामका 


1५८ रनि्िलान्‌ निशि पिमा क्सियेन प०८४ 
108 &५य्दृ दध्ना ‰४ 8 1986५11४ 
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२४६। ‹ शष्कुलिरालिषुट्यशनिवतिं १. कुटिजर, टिवलिपर कयः । येऽपि सविया स्य्‌, । श्यं 
श्ष्युत्लि ७ 

96 १४6 सण8 श्ष्छुलि ‹ 91६०८ 1238868, रक्षि ०९ 8४६९४६,' शुदि (> ९०४- 
धव,” अश्यनि "ए0द्वणण्ड" वतिं "४ 250, शुक्ुटि = धणकण शटि (००, दलि 
* 88071 भध] ०िलप्०6,› च त्ति । 8 1106 ° 86 {90101068 

१४४०5 शयं शष्कुलि" ॥ 


२७ । भ्प्रतिषदापद्धिपत्सपच्छरत्लंसत्परिषटुष खं 'वितश्ुत्युन्ुत्खमिधं ' । दयं प्रतिपदित्यादि । 
उणा उच्छन्ती । उकाः प्रातरधिष्ठाजरी देवता ॥ 


27 06 ०६08 प्रतिपद्‌ =“ ७०६८६०९९, ' श्चं ^तभषणाद् ` विषदं ‹ णाडणिप्ार) 
सस्यद्‌ ‹ ००1४," शरद्‌ ^ ४४७ = भण्ध्यणछ * (ए) 1 129) संखद्‌ ८४0 शड्‌, परिषद 
« ४ 71660108," तभ्‌ 8०," सवित्‌ ^ ६००1९१६९, चत्‌ * धप्णताप, छण, पुत ^ ४ 
एकप््रपाक्षः वार1810४ ० प्रग), सुत्‌ “ णर, 4१९1६४४ समिध्‌ * १५००१ , ४७1» = #76 शणः 
1011168 


10 प कूरं प्रतिपद ॥ 
उषा उच्छन्ती । 1४० 08४ 18 ४6 10814196 वेगत ग ४6 प्प 
>८ । श्रीश्च , पूगोर.” । यमाश्चीरित्यादि ॥ 


28 5 ०४8 श्राश्नीख, ^ 01989," धुर्‌ ^ 9 701९," पर्‌ ०४ नधः गोर्‌ "8796००४ ॥ 
४१4 दरूार्‌ * 400८ * 918 णपा 098 


4४ श्य श्राश्ीः ॥ 


२२ । श्राच.सुमनस्ममासिकतावर्षाणा बहुत च' । श्रवादीनां पञ्चाना स्तीत्व स्याहहुत्त च 
श्राप दमाः । "स्तरिय सुमनस पुष्पम्‌" । ५५५ मालती लाति” । देवाची तुपुस्यव। सुपर्वाण 
सुमनः । खचुत्व प्रायिकम्‌ । रक्रा च सिकता तैलवानेऽखमथेः इत्य थेवत्सुत्रं भाष्यप्रयोगात । 
"समाखमां विजायते" (९८९४) इत्यन्न समाया समायाम्‌' दति भाष्यान्च । `विभाषा चेद्‌ 
(२३७६) इति सुज “श्रघ्रासातां सुमनसे! इति दृत्तव्याखयाया हरवततोऽच्येवम्‌ ॥ 


29 719 0705 श्र, / फा," सुमनस, ^ 2 0791 ' (18570116), सद्वा ^£ ९६८ 
सिक्ता ° 8६५१, & ८४१९1, 974 चक्री ^ 7919, ` 976 शिषणाणा068 99. प३तत्‌ 39 6 एप्‌ एप्प 
४५४ छण 


0४ रपः दमाः । पह ०त्‌ इप्णाक्ना98 17 ४06 शिफाणा6 ०१16298 ८8 एच ०, 
30 क्रक 09116], ४४९ पकम ०116 प्रभाया ० 1901 क80176, 88 सविध, सुमनख 
धुण्पं । 4^४19781080# 7, # 1 प्रलय शौ 7068908 9 068 0" 8 वाय एन, 1४ 18 
108601४७ 00 4.8 सुप पणाः सुमनसः । 366 4 ४।४८०1०७४8 1, 1 7 प्रह6 ६06 "6 
86110 80४9 18 46081160. 0 80४७ 9 ० {06 ०9४४ ९0४४९) शा ८९०८8 ६० फणप्व8 4९10६ 
170 06०8 


11686 ०108 96 &6४०७भीा पणत्‌, 10 पड, 1४ 6 एप्‌ = प्रप्एलाः एष 
80116016 ४6 876 प्रहत 10 ६8 810 80 , ४५ एका च शसिक्रता सिलदाने श्रसमया 
4 016 ८४ 9 8४4 18 106कएकणह ग एक्वप्नणष् नगा? वपाड नदा 18 हाप्भा एफ 
28.(पपणुह्ा 1४9 016 १६ ०0११0 क& पपत 8१५४ 1 2 45 


91711841; छमा समा विज्ञायत (४, £ 12 8 1813) 188 ए९९य €दफक्षपहत्‌ 19 ५१७ 809 
४0९ ए; सप्राया ससाया 1 पऽ अहपाप्य प्कषएलन 


29 


५१6 १ अण्ण ^पण+ ^ एषणा [० 7 उदप्षएणाः 0 7 ६30, 


विवा 





14818 ०8९8 ४४6 १०1१ सुमेनक्च, 7 {16 तपश] 8180; प्रणतः 8४9 [उ 4 १६, 1४ ५४९ 
82४१०१1७ अद्रासातान भमन देख्दतेन । ८१५१४४४६ 10 118 २४९४ ४णुक्षत, 0 = 6017160४ 
470 ०४. ४018 ]प0९8 ६१6 १४६ ०६ ६४6७ ११४, एक इष्कु « 260०दव्‌ाएट ६५ 40 कादडा 8 ७४1०४ 
प्र 10 ४6 प] 18 60७ ८ 6०ष्वापरषटु ४0 एषापि ७0618 धपा क्षा६३३) 0 , पाह 
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(स्तियः सुमभघ पुष्पमित्यमरसि "ह. । श्रप्सुमनः खमाखिकता घर्षणं ख्ुत्त्ं चेति पाणि 
नोय सूनर, तद्‌ बनरुत्व प्रायिक्तं मन्यते "रुका च सिक्ता सैलदानेऽसमा' इति भाश प्रयोगात्‌ ॥) 

३० । ‹ खक्त्वक्व्योगाग्यन्नागनास्फिछःः । शय सदस्वदटुज्योकवाव््यलागूः जा स्फिक्‌ ॥ 
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वण इय लकु, स्वक, व्योक्‌, धाक, वथागू", ने ४० स्फिक्‌ ॥ 

३९ । "तुदिसीमाख ल्या? । इयं कटि सोमा ख ल्ध्या ॥ 
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08 कय तहि, सोमा ० ख लध्या ॥ 

३२ 1 शुन्लिवेयिखायं च्च । स्पष्टम्‌ ॥ 
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घ्रे । “ताराध्ाराज्यात्सनादयश्चः । शलाका स्तिया नित्यम्‌ । नित्यग्रहणमन्येषा क्रचिदधथ 
भार प्यति । इति स्नुयधिक्रार ॥ 
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९ "पुमान्‌" । श्रधिक्ाराऽयम्‌ ॥ 
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२ । ्रञ्रलन्त" । पाकः । त्याग । कर । गर" 1 भावार्थं र्वे ध ट 
काः दायं रवेदभ । नपु 'सक्षत्वावाशरष्टे भासे 
छलयुरभ्या स्लीत्वविधिष्टं तु कतिन्नादिभिर्वापिनपरिथेपात्‌ । कमद्वि तु चश्नाद्यन्तमप्ि चिधेष्यलति- 
ह्म्‌ । तथा च भप्यम्‌- "उ बन्धमनुवर्तिष्यते' ईति ॥ 
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३.। "धाजन्तश्च' । चिष्सरः । गोचरः .। चयः । लयः इत्यादि ॥ 

8, 1706 0प्ाइ {००6 क, ६6 ४१2७३ च ४० श्च 28 0188666, 

¶४७ विस्तरः ७६६७०७०," गोच; “0४8॥८२०९९" चव, सछण््य $ तगान्नध०य, कय 
4710101” 40 

४ । शयलिङ्कभगपवयनि नपुं ठेक्रे । एतानि नपु चकते स्‌; । भवम, । लिङम्‌ । भगस्‌ । 


चदम्‌ # 
& 6 008 भद्र ८9 सिङ्ग (६००१७०२) भग नात एतध्द ० 16०9९, चद 


00४" 216 21601618. 
प णड भवन्न, लिङ्गम्‌, भगम.) पदम, 
# । (नङन्तः' । मङ्‌ प्रव्यपाम्तः पु चि स्यास्‌ । यन्नः । यन्नः ॥ 
2, 116 0 ०८०46 कयत ४४५ बि नैक, ३८9 प४६९पाापनष, 
¶१\08 यक्त 89.01006' चलनः ०९०४२, 
घं । 'यायुज्ञा स्विवाभे । पत्ेल्याप्वादः । 
6, १४७ पप्र धाच्क्ता "0०६9 19 शपा 7९ 
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७ । वन्तो चु " । क्िप्रश्यधान्ो चुः पुस स्यात्‌! श्राधि । निधिः। उदधिः । (क्यन्त 
किम । दानम्‌ । शुः किम, । लन्िरव्रोजिभ, ॥ 

7 706 पणपपह 0 १त स ४86 मि कि 0४90 ००८8 एन०णष्ाण ४० धट चु 
५1888 &£16 00880141168 

९४९ ५००६३ 06०पङ्कणड ६० शयुं 61४58 ६१७ दा भणते चा = 70४३ श्राधि" द्र, निधिः 
५४10009, * उदधिः ।प६९८ ` एक १० १० धष ०८००९ क्र(४0 ४४6 ६ कि 1 0098698 दानम 
(91016 18 कषिहपध्ः) 





2%8 गृ 3णणष^ प+ ^ एषण्णा [४० [1 क6णण्णड ८ [आ 58. 








प्र १० #9 इषु "40018 एनणपष्टाण् ४० ६४०७ चु 01988" $ 0086९८7० यश्चिदोक्षम, 
ख । (इषुधि स्वी च । कषुधिशव्दः स्तिया पु छि च । पु्स्यापरतरादः । 
8. 9 पणय इषुधि, % पृप्पपण 18 एमि फनद०पाप० कणत्‌ (पा९, 


व 0४३ ऋं णःद्य इषुधिः) 

€ । द्वेवासुरात्मस्वरगेगिरिखुद्रनखकेशचदन्तस्तनसुलकयटणङ्गशरपङ्काभिधानानि' । यतानि पु 
शप्‌; देवा. सुराः । श्रसुरा दैत्याः । श्रात्मा कषश्न्; । स्वर्गो नाक 1 गिरिः पेतः । खसुद्रोऽब्थि । 
नख. करर । केश्यः शिरारहः । दन्तो दश्यन, । स्तन. क्यु । सुले वेषः । कयो भरल, । षदः 
करवाल । अरा सार्गेणः । पङ्कः कर्वेम इत्यादि ॥ 

9 वृर कणातव्‌8 करोती ४6 प000कु0४8 9 चेवं ९०," रसु र (१९४१०४७, श्रात्म 86] 
द्वे 6 ण्ड, गिरि 06 एप, खमुद्र ९४४९ 868 नस “116 2911", केश 
४06 ४91८," छन्त ४16 ६००४," स्तन "४06 0169884,” चु 06 2८४," कवठ 6 ४१००४," स्क 
७ १०४४० श्रार "06 19४९," पङ्क (06 पणत) &© 8/6 फ8डछाा6इ, 

गणड देवा सुः , रुरा दैत्याः › श्रात्मा छेशरह्नः , स्वर्गो नाकः , गरि, पवतः, ससुतो. 
ऊच, नलाः करर. › केशाः चिराख्दा, , उन्ती दश्चनः, स्तनः कुच ,› भुला दोः , कठो गलः 
हः करवरलः , श्ररामा्गयः > पुर क्वैम € 

१० । 'भ्रिचिष्टपचिमुवने नपु'षमे । स्पष्टम्‌ । वृतीवं विष्टप' निविष्टपम्‌ । स्वर्ाभिधानप्तवा 
चु स्तवे प्राप्न ऽयमादम्भ्‌ ॥ 
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५९ । "छो शिणाम्‌' । दोदिवेस्सम्‌न्रेयोपादान भ्यम्‌ ॥ 
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१२। शषुवाहू स्त्रियां च । चात्पुंसि ४ 
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%३ । जायाकायडा गपु सके च' । चात्पुि । तचिष्टपेत्यादिचहुःशुक्ी देवासुरेत्व्याप्वादे। ॥ 
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९४। "नन्त ' । श्रय युखि । राज्ञा । तत्ता । म च चमं वर्मादिष्यत्ति्याप्ति । (अन्द्व्यच्‌ कोः 
‡्तं रि" इति नयु खश्यग्रकरयो वक्त, यमाणत्वात्‌ ¶ 
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९४। कऋरतुपुरुणकपेलगुलुफमेधाभिधानानि' । क्रतुर्यमः । पुज्यो नर । कपोला गण्डः । 
शलफः प्रप । मेधे नीरदः ५ 
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भपेाल ˆ ४९ ०४९6१ ” गुलुफ ६१७ ४६१९, सेच ‹ ००४० ४७ 0880प्ा 068 

ग पञ क्रतुरध्छर, › पयुख्पोनरः , कपोला गयः , गुल्फ. प्रणदः , मेधो नीरदः ॥ 

९६ ॥ शरभ" नपुखकम्‌' । पूर्वं स्थापलाद, ॥ 

16 176 ००००8 श्र ‹ शेठप्त्‌ * 8 छर्म 
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१७ । “उकारान्तः । श्रष यु छि स्यात्‌ । प्रभु । श्लुः । (हनुं टविलाखिन्या नृत्यारम्भं गदे 
स्विवान । टये , कपेलावयत्र इति मेदिनिः । "नरेगुरिभ्वा स्तो नेभे" इत्यमरः । रव जातोयक- 
विशचेवदचनानाक्रान्तस्तु प्रकतस्रु्ह्य विष्यः । उक्तं ज-"लिङ्गेषदिधिरव्यापो विश्वेद व्राचितः 
इति । एथमन्यश्रापि ॥ 

14 ४९ ७००8 लाता 1 उ 26 ०५६४९५11५8 

गृण प्रभु: श्तु ॥ 
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९८ । यनमुरख्युक्हुसरयुतनुरेगुप्नियङ्कल- सियाम्‌ 
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९६ । वमस रश्चुः पु च' । कको टरुक्यास्ककं टरतवुमा ॥ 

19 6 प्रण्पण णु ^ दु06 " ५0 ४ 0०४ ए0पण्ते 15 &}80 पडते ए ४४6 ०४8०8116, 
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४० । शमशरुलानुथयुस्खाद घुजतुजयुतजनि शयु 'खके' ॥ 
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२९1 “वसु चाथेवाचि' । “अर्लाचि इति किम्‌ । ्वसुमेगरुलखाग्निधनाध्िपेतुः ॥ 

91. 6 एफपण चसु कणप फणि " करहि? ४8 पटण्लः प्ण 5० ज श्तु 
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२५ । 'भद्गुमधुोधुंधोधुरानुक्रमगदज्ञनि नपु ऽके श्च' । छलत्पुसि । चवं मद्गुः । इदं मद्गु । 
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40४ शशं अदुगु ० कद मद्गु, 

४३ 1 "उस्छन्तः' । मेड । सेतुः ॥, 
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२४ ॥ (दारुकसेरलतुवस्तुमस्पूनि नपु सक्के । रुत्वन्त इति पु स्तवस्यापवाद । इवं दास ॥ 
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२५ “सक्त नेषु सके च' । चात्ए्‌ सि सतत्‌, पततु ५ 
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२६ । प्राप्रज्मेरक्षारान्तः । "ररिमिविवखाभिधानानि' इति चत्तृधति च्राक्‌ ठतस्मादक्नारान्त 
दुत्यधिक्रियते ॥ 
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9 । “काप ` । काप्पेऽक्रारन्तः घु सि स्यात्‌ । स्त्र. । कल्क ।१ 
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८1 शचिवुकशालुक्षप्रातिपदिषाशुकेल्म्‌. कानि नपु"के' । पुवसज्रापवाद ॥ 
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‰€ । कणटकानोलसरकमेदश्षकमस्तक्रपुस्तकतडौकनिष्काशुष्कव्यंस्कपिनाक्भागडकपिणद्ध 
भकटकप्रायडकप्टिकतालकफलकपुलाक्रानि नपुसके च । चात्यसि । अय कण्टक । श्रव 
करटकमित्यादि । 
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8०। टोपध. । टाप्घोाजक्तारान्तः युं खि स्यात्‌ । चटः पटः ॥ 
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१ । क्ििरोटगभुश्षुटललाटवटवीटश्चद्काटकराटलेष्टानि नयु'खक्रे । किरोटेमित्याद्वि ४ 
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व । करुटकुटकपटकप ।टकपं टनटनिकटकीटक्तटानि नपु खक्ते च । चत्युखि । कुट" । कुट- 
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३ । पध, । कोपघेाऽक्षायन्त' पु खि स्यात्न । गुखः । गण । पाषाणः ॥ 
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वप गुण ^ पपभापुः गण. ^ १०६४, पाषाणाः ^ 9 810०९ ° 

३४ 1 ऋणलवणपरंतोर्णरणोष्छानि न सके ' प्रवं सु ज्ापवाद ॥ 
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३५ ॥ क्षार्षाप्णस््रसु घयोत्रणचरणद्षणविष्ठाणचरणंदणानि नपुं खके च । चात्पू.खि ॥ 
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६ । येोप्ध । रथ. ॥ ^ 

36 प्िणपा8 लात्‌ 1 श्र काप धा एरणपयधण०० च 216 0४8९110९ 

(४0४8 श्यः ° 0०४ 

89 । काष्ठषएष्ठरिषधसिक्तयोव्छथानि नपु 'खके । इद काष्ठमित्य्दि ॥ 

ॐ १४० ७०8 काष्ठ ‹ ५००१, पृष्ठ ‹ 0४०६, रिक्थ =" पपमपा४०९, चिक्छय ^ # 
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9८ 1 काष्ठा दिगर्था स्त्रियाम्‌ । इमा काष्ठाः ॥ 
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* पणः दमा, कोष्ठाः । 
३९६ । तीचप्रोध्रधगायानि नपु सके च । चात्पुखि । श्रय" तों । इद" हीयम्‌ ॥ 
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४० 1 नोपधः । श्रदन्तर' घु खि । इनं । फेनः ॥ 
40 रिण्पणह 60010 19 श्र का ४6 एकपाद म्‌ 976 0986पा॥6ह, 
1008 कनः ‹ & 1०, फेन. ^ पिकणः 
४१ । शचनाछ्िनतुद्धिनकाननवनरलिनविपिनवेतनश्चासनसोपानसिथुनभ्सश्ानस्तनिक्ेचि- 
नि नपु खक्रे । पू्ेश्यापलादः १ 
41 7४९ प०एणड लचन (06 118, (0, ए 32) अलिन =“ ४06 ह्यध ० # 0190 
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19, ' च्िपिन ‹ & ००व्‌ , % ४7165, (ए 7 52) वेतन ^ 29, ` शासन =“ ग्ण सोपान 
८12९091, ° निदयुन ‹ 0०१०४, भरमश्चान ^ (नण रज्ञ = हरण, निश्च ^» 10 1१५९, 
विद्ध । 8111 › 216 ००प१९१६ 
7918 18 & €2९९्भा ४0 ४6 1४8४ भूमा ज 
४२। सानयानाभिधाननलिनपुलिनेदय 1नश्रयनासनस्थानचन्दनालानसं मानभवमवसमखमाधन 
विभावनविमानानि मयु सके च । चात्मुखि । अय" मामः । इद मानम्‌ ॥ 


42 {196 आपणः जान ˆ ए706, यानं ‹ व्थद्र, ` अभिधान । १०८६४ पाक) 
भलिनं { & 10६8 + ॐ 08116," पुलिन ‹ 8 8४०0४60८ ' (ए) 17 53) उदयान (हदषव म, आयन 
‹ 815९0118," श्राक्चन ‹ 9 ६०९४,› स्यान “ » 11866, चन्दन %8270817000,' श्रासान ^ ४४6 ४- 
28 -ए0४, खन्सान _ 000८२ भवन ‹ ॥०८६९,' छन ' 47688, सम्भावनं (एड, 
विभाघन (>) दिमान ° & 81000. › 818 2180 ०९८६९९७ 


ए ४४ {068 0? ४6 19 च 0 ध अप) ६1666 कणं 26 2180 = फकहतप्रयठ४ 

¶0४8 श्च मान ° इदं मनम्‌ & 

४३ । पापधः 1 श्रदन्तः यु'खि । पूपः । दीपः ! सर्पः ॥ » 
48 सणपणड शवाण्हु ठ श्र क्र ४6 एतणप्ापफौ6 चं, कह णढडपापर, 

वापः युषः (& 8840द709)' 08४ (एप, [= 27) दीप्र; ९४ 190 घरपर ८ 8. इद 
४४ । पापड्पेद्ुपतल्य्िल्ययुष पशष्धखमीपान्तरोपाणि गपु सकते । इदं पार्पमिस्यादि ॥ 

44 176 पपषड चाप (8४, ` डप (क, अब्ुपं ‹ & 181 तहतं ^ 9०य, ` शिक्ष ‹ ६४५,” 
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40४8 दद पापम &&, 
४५ श्युपं कंतपक्ुणण्दवी पविटपानि नयु खके च । इद धुप मित्यादि ॥ 
46 105 ०००१8 शप्र ८४ फाप४०का णठ एदशः९, कुतप ८» एधा , 8 एत 


० ०७, क्ुगाप ^ 9 00086, (8 668 द्वीप + धय उभयत, विटपं ‹ 9 ००," ४26 8180 
16/68 (8४ पशा] 88 70960पोप्188}. 


व. श्रय. शुषं: ०८ इदं शुम &७, 
४४ । मेप्रधः 1 स्सम्मः । कुम्भ" ॥ 


46 पिभ्रा हणवा पा श्र काद ४ लापा भ, 916 08068 
व्रण्यड स्तम्भ "४ एप्प शुम्भः ‰ प्रच्छ कः 


४७ । तलभूं नपु कम्‌ । पं स्यापवाद, ॥ 


०४ 7 ललणछ४6 (थ 7 66 } सला प, 933 





47 1796 ४०पा) तलंभ 18 १6८९९ 

1018 18 &1 60९० ४० 6 1४8४ 

४८ । जम्भ नपु सक्ते च । उम्भम्‌ - जम्भः ॥ 

48 106 10४४ कुम्भ (परः 18 8180 १७४७ 

एष ४४ जम्भम्‌ ण कम्म 

४९ 1 माप । सोमर । भीमः ॥ 

49 श०पप्ह € 19 श्र का ४6 ए6षपाधाण6 स ४16 1088 6011116 

प्रप सोन ' धा उण, ' भीमः । एा११९.' 

५०। रुकरखिधमयुग्मेधमगुल्माध्यात्मक्षुङ्कमानि नयु सक्ते । इद उवनभित्यादि ॥ 

50 17४6 ००प०8 क्कच, "2010, ' चिधृम “३०९४, युग्ड ^ ००प९,' धूम्र ^ 1],' शुल्व 
‹ ००४६०1० श्रध्यात्स ^ शषधण्म,' कु क्म ^ उद्फिछ४ * ४१७ परपडः 

110४8 इषद् रकम्मि & 

५९। सख प्रामवाहिमलुसुमाथमकतेसक्तोनहामोव्लामानि नपु 'छके च । चात्युदि) श्यं संग्रामः 
द घग्रामम्‌ ॥ 

51 16 ०पण स्रामं (98४४, दाहम ^ 0010९886, कुसुम ' 20०२," श्राश्रम 
५ १०6111४४ ॥०प७९,' च्तैमं “#भुगू6७४ {ए [ 138) कोम (81८७० ०10४0, द्वेष्य ° 10048" 
उद्दाम ‹ ९1016061” &76 9180 प्िरपल, 

8 ४06 ०966 ० ४6 16प्न चं 10 ४06 5062, ४0688 078 916 ४180 0886प116* 

१0३ श्रयं सपाय" ०८ इद सताय्रस ॥ 

५२ । ‹ चोपधः ' । समयः) हय ॥ 

52, निणप्णड 6फवापद् पपे च्च क्ात्ती 6 एनाप्रप्तप ४७ च्‌ ४८6 प९80९प्[19९ 

¶0प6 शद्मयः (06 + इय" * ्6 9086 

५३ । "क्िंसलयशुदयेन्टियेत्तरोयाथि नपु सके" । स्पष्टम ॥ 

68 116 00००8 किलेयं % शुणः०पध" चदय "16 १९०५६, ' इन्द्रियं 116 86186. उत्तरोध 
^ प हश्ााहण४ ` 26 प्रजपलः 

५४ । ' गामवकषायम्रलयान्वयाध्ययानि नपु'खके च' । गामय ~-गेामयम्‌ ॥ 

64 16 ००पा)इ गेन्रव ९५० तपण" क्ष्राव "16 १८ (नणय, मलय (९११४१ 
रन्धय "438008०," श्रव्यय ' [0वन्भापकणाक १८७ 8180 ०९60४678 

व्ण गोमय ०" गोमवम, ॥ 

५५ । रपधः'। सुरः । अङ्कुरः ॥ 

66 क्०प्णड कण्वा पा श्र का चाह एलापत्नाच८6 रू = ‰८6 ४66प्रोपा6४ 

78१5 नूर; € 00" शङ्कुर ५0९ 1०88010. 

५६ । ' द्वाराग्रफारतक्वकवप्रचिषप्रुद्रनार्तीरवुरकच्छूरगधाशश्भरभीराभीरक्ररविधिभके पूरके - 
ठारोादराज्क्षश्ररीरकन्दरमन्दारपञकलरलटर्ाजिरवैरचामगपुष्करगङ्ुरदरसुटीरकुलीर्वत्वरकाप्रमीरनोरा- 
म्बरशिशिरतन्ययन्तु्तत्रलेतरभिनजकल्रचिनम त्रस जवक्तनेत्रगोतादलिन्रभलन्नशस्त एास्ववस्वपजपान्रत्रा- 
गि नपु"खके' । इद दार्यसित्यादि ॥ 

56 776 भणप्तह दूर ववत श्रत त 6००६, स फार (इजा ऋषतव९९' (पा, 
1 13), तक्न 6पावार्व ष्णा धक्तं (अण्णा, वेत्र वरषा" हित पारपा 0 06 

30 


90 पा वण (घ आ 872] #480ण्णतष 235 





६४ । (चमलासगखनिवणिःणवात्क्ार्पातव्यठभादक्राखमाठमाश्चानि नपु सक्ते चः । इदं च मतम । 
श्रथ चमक इत्यादि ॥ 


64. 105 ०२8 यमक “ 8 ₹७886},' श्रत, रस १ ]४10९,* निधी ‹ हण 1००५," उपवाकः 
* 98६, काक “ 00४0४, च्न् =" एकग धिा९) = कक्छान्ि्नये + ° इदं ‹ 0101010, भाद, काव 
५ 00}, क्रों ए फटप््‌," णत्‌ मादव 068 ° 876 9180 प6प{6ा8 


११1४५ चमत ०८ समदः &&, 


६५. कष्ठ चाश्राणिनि 3 कलऽ पानमाञमम्‌* ) प्राणिनि तु । क्सो नाम काश्चि 
द्वा ॥ 


65 € प०पप् कञ्च कला 0० श्ण 9 राण 06 18 ००6४६७८, ४ 18. 
09४6 671०6 89४त्‌ 1906808 "8 त्ष २५86), ०४ ० ९७२ 


प 1४ पष्ठणड 8. [फण ७९1०९, धह 1४ ४8 ४06 कथणऽ ०६४ एषह 9 क्षा 
80४ 0 ८०४86४8४ धाव 60 ० शी४४, 


&€ । ° रश्परिदिवष्ठाभिधानानि । ' एतानि पु चि स्य्‌^ । रत्रिमर्ेग॒खः । चित्रसचो चहल: ॥ 


66, णप स010 978 8ङणणङृकः णा रद्विमि ८४ ध 9 1109," ५ दित्स ^ & 
धरण ' 816 080४1106. 


708 रशिम्युषः , दिवसे चसच ५ 

७ । ° दोधितिः स्तियाभ्‌ ' । पु्वेस्यापवायः ४ 

67 पणर पण्प्ण दीधिति ‹ > पभुः ग 1ष्ु " 18 हिपापाणर, 
18 16 8) 6४660६01 ६० ४१९ 18७£ वमल, 

8८ । ‹ दिन्नो नपु सके । श्रथसरप्य्रवाद, ॥ 


68 € पधा द्िन- ° २. १४ ' ४४ श्रन्‌ (2 तथै ' ४८७ ५6प६न5 1118 18 9186 
४1 6206]06101॥ 0 ५५6 &000 ण 68. 


६९ ।  म्मनानिधानानि ' । एतानि पुखि स्य: । कुडवः 1 प्रस्य ॥ 


69 णधण5 कभा 6 अपुपठपकणऽ 9 मान (४ प्ठक्दपप6, 8 8५०8६ ' 216 
४०९80] 10९8, 


10४ कुडवः, प्रस्थैः 1 
७० ॥ ! दोणाखक्ष नपु सके च ' । इदं दरणम्‌ । श्रयं दरः ॥ 


70 106 पण्य द्रो ९ ४ पका ० छवा ' भत्‌ श्रादक् ११ षकार म 
४11 8७ ४५४४९18 9180५ ६ 


70४ इद द्वयम्‌. ०८ शरभं दोश ४ 
७९। ` खासेमानिके स्वियाम्‌ ' । इयं शारी । शयं मानिका ॥ 


71 (6 फणः खादी । 2 पान्त 9 ह्य हवू०8। ६0 16 क ` 90 मानिका; 
५ $ पपाते ०६ कलष्टधौ " 6 {लि्पा66, 


परणो06 यं स्वारौ, इयं मानिका + 
9२ } वारकतलाश्ञासूना हस्त च । दमे दारा, ॥ 


79, 06 प्णप8 दार ' १19, अचिति (शमह ह्ष्छात ० प्पपरण्रह्त्‌ "८6, लोकतः 


" {९९०0९ ०7 {पशव हाक, असु, ‹ धार 0९९ पहा एरककध्डः 86 श्कए8 21, 11४8 बम 
दारः ॥ 


8 १06 ज6§ 9 ४४९ पणवं च पा त्र अप) एलः 96 फा ०७४, 


१३6 गृह इए ^ एणा, [शन,, या उदलणच्ड (त्त [आ §73, 





~~~ 

७३ । माञ्मपकनेापवदानि वकाङ्गपठानि ' । यथाकथं नाद्मादु पपदानिं व्र॑णादीनिं पु खि 
स्युः । श्रयं नाडोत्रश. । श्रणाद्भ. । लनपवः। वरणादोनासुभयसिङ्कत्व ऽपि ऋोलत्वंनिदर्यये सूतम्‌ ५ 

3 कष6 ०००३ कंद %# 01], चरो ‹ 9 लषणः ° ४ पदं (४ १0००६ ° (०णफएणपपदक्व 
ा४\ मोदो, श्रव 81व छन ८९ब6्रधाङ्‌ १6 ११8०110९ 

06 ०८०8 तथा &० &6 ० ४० हगावनहे (४ ८ दड०पोताह कावि पिशपध्नः), एप धई 
8६५४ 4९60४18 धना ४३९ 88 = 6प्रहाड, (कका ५0फए०प्रतत्‌९व क 06 ४००४७ 0108). 
11४8 श्रय नादोधैत. । जपाङ्कः । लौनपद, ॥ 

७४। ‹ मरूदूगर्तरट स्वि ' । अय सञ्त्‌ ॥ 

4 १४९ ण्य मडंलु । ४1०4 ' (ए 1, 94) भेड्‌ । ४४० का ० ४ एप * खरत्‌ 
‹ इत्ाफणाणटु १० ऋत्विज्‌ ‹ & इद्०ा180४) 1५४६," 976 ॥910011068 

४५३ चरथं मरत्‌ ॥ 
७५ । ‹ ऋषिराशिटतिपन्यि क्रिमिध्यनिपलिकालिमेालिरवकिविक्षपिममथ," । रते पु सि य्‌ । 
अयमि, ॥ 

45 1716 ०08 ऋषि "४ 8७6, शाश्च ' 9116६} ' दति % [द्वक ०४६ (णः 101710६ 
४6४ पन्थि ' 1०६, किमि ^ 9 णण," ध्वनि "8०४८१, अलि =" छि, कोलि (>) ०४१ 
न्नै लि ' ४1५8 1694, रकि ! {6 प्ण, कलि ‹ ४6 ‰०५४,* किं ^ ०00द४6,' ॐत सनिं 
*2&8," &18 10980111 168 

¶0 ४5 श्रव ऋषि" ॥ 

७६ । ^ ध्व लगजमुऽ्लपुऽल। ` । दते पु खि ॥ 


१6 7५७ ०1१8 च्व जञ “बह, गज्ञ ‹ 6ानुध्दः मुकं (४ 6८८४ ० & ८४७४, युं 
9 1168 * 816 10986 01111068 


७७ । ‹ चस्त्ुन्तान्तत्रातवातदटूतध्रतं सूतच्रषसुदर्ता.  । ते पुखि। ग्रमरस्तु ‹सुहुर्तोऽस्ियाम्‌ ' 
इत्यादि ४ 

#7 70९ ०08 हस्त " 16 ४०0," क्षु त॒ (४ 180९, श्त ^€ €णव, चात ^ ४ णण). 
४४८१९" चात 6 19," दुत्त । 9 ०688०6०य,' श्रं % 2066," सुत “ 9 802, शरुतं 4116 ००४४० 
४०६, सुच्तं ८ 8 २००१९०४, 816 7880 


46001 10 ६० 4०४२४६०४, (व, &, 11} धतं 18 कद छिकापाी6, (४ €, 1 18 00 
अ088एप्राप९ धपते 6५८९४) 


७८ । ‹ षयडमडकरण इभरण्डवरण्डतुयंडगयडस॒ यडपावगडश्चिखयडा,” । श्रयं षगडं ॥ 

78 76 7्०प8 वयह ‹ ४ ॥य]], ˆ मयडध " ४06 8तपफठ ०१ &0116व्‌ १।०९)° कयंड ° & 5०४1] 
४० ०५ 08.81.6६ ० 00८4९०० ” भरवड्‌ (19876, ' वरय ^ फषाप्नधत्‌, ' तुणड" 1110011, भयं 
१४९ 0166, ` प्मुकड़ = 7४५ फा एश्भव्‌ 0694," पाड ( 8 161601९" ४०१ शिखंड ४ 0 
४1 10880 ध [4116 


70०४४ श्रय परेड ॥ 


€ । ‹ वश्चाश्चपुराडाशा-"। श्रय वंश्यः) पुरो वाश्यते पराशाशचः। कर्मणि 
श्यानये प्रकरणे ' पोरेडाच्रयुरोडाश्ातृष्डन्‌ ' (९४४९) इति 0 # र | भा 


(९५२८) श्वति च निपातनात प्रकृतस्‌ र एव निपाननाह्वा वस्य इत्वम्‌ । ‹ पुरोडाथनु्नामिष्टम्‌ 
इति माघ, ॥ 


79, पह प०प्णह तश्च (9 प्रिणणक्)' च्न्च + ४ ह96" पुरश्च 4 8 ०१५४५०४ ४५७ 
10480 11169 


०, 7 तणयणष्ऽ छत [आ 641] प्र्णण्ड 99 
~~~ ~----~---~~-~---- ~ ~~~. 


॥0 08 श्रय क्ष, ॥ 106 भणत ८०८६8 = १४ ०६६७ गी णदुः 18 १९६०९७५६ छङ़ प. 
वो०४ प© ४६ च्ञ, फाधी। ६6 065 ० ४9 ४० ४९ ८००४ दाश्च, ए०९५०द्‌नव ण ४४९ णम 
8४09 पुरा । (16 द 18 ०४४४०६७१ ४० ड 07 ० (एषरणनः णह 9 कषक, 0८४ भ 
०१ ध96 क्रमत 80 86६ 19 शीक्नड प्र 3 70, 8 1449 , 94 [४५ 3 148 8 1528 
0८ ६6 द 18 0906 ८० इ 0 108४ 6१९० ४6 116860६ भीम ; &0त = 9४८४ री 
2१1 8 3414 पड 10 2409 9)80 कऽ 8०4 पुराडाश्च सुज्ञान, इष्टम, (५6 8० 
06 म ८२०१४६१. ९४६९8 

६० । ' दैदकन्दक्षन्दवुदखदश्चल्या ' । श्रय दद. ॥ 

80, (१० जणप§ शद्ध ^ & 191६6, कान्द ५०५५, कुन्द ˆ 9 एतणते 9 1४9010९ ' बुद्‌ छद्‌ 
कृप्र०016' ‰6 0&०प]1०९6. 

१४८३ आद्र हदः ॥ 

८५ 1 ' ग्रदपथिमथृभु्िस्तम्बनितम्बध्रभा  । श्रयमचे ॥ 

81 108 भग१8 श्रं ‹ गीण्ताणट, ` पथिन्‌ ९० २०६१० मधिन्‌ (४ 0धत्णाणडठ 8० 
आश्रुचिन्‌ ‹ 2 ८8० 0 10108," स्तम्ब ^ 8 ०1४10 0988 ° नितस्ख, ° ४।७ ७५०६४१००४६३,' 90 परव 
$ 8 16४) * 9176 100986पा1068; 

१०४ शध श्रयः ॥ 

८२ । ' परल्ल॑वपन्धलकफरफकटांहनिष्यु शमठ मपितरगतुरङ्गगन्धस्कन्धमठ इ सङ्कु द्रपुूखार -। 
श्रय धल्लत्र इत्यादि ५ 

89 1४ ०१8 पल्ल ° 9» 8]१००४,* पल्वल ९४ 80१1 2०9," कफ " 0००६१," रेफ 
०४००४०१, कटाच्च ^" 90. निदु " 8 ए, मड ^ ४५९ एण४ ज भा ४806610,» सख 
‹{6€}, तदे ^ र०ए९,' तुरङ्ग म०षछ सघ ,8फन्‌,' अद ‹ » पण्डान्भा 10800," शंम ५४ 
१०} €०४, ससुद्भ * ०५८९१ ४० पुडस ^ 8 ५) ००५, &76 986प्रो0९8 क 0ण्ड अधं चर्लधः &९, 

८३ । खारथ्यतिचिलुक्िवंस्ति पाययडक्जलय, । एते पु खि) श्रथ" छा रथि । 

838 16 ००१8 खा थि ' ०1५1०४९० श्रतिचि * > ६५०४६, कुच्ि “४४८ 00110," सोस्ति 

8 ४४०००९०," पाशि ‹ ४४९ ४११, शंजक्ि १४४७ नाणक ज ४९ १४५4३ ° @7७ 11980प्168 


0४8 अघं हारि" & 
इति पुलिङ्कचिक्षार, ॥ 


14 :172.1:11/4 9: ८/7. 1/1. | 

४। नपु'खक्षम्‌' । श्रधिक्राराऽयम्‌ । 

1 1106 तरषष्लः ंशातवलः 

15 19 का 41148 हौ 

४ । भाषे ल्यडन्तः । चनम, । "भावे" किम्‌ । पथनेऽगिमः । इधुमन्रचछैनः सुठारः + 

४ 40७०४ 0१0७ ७ द्मा 9106 कादा 6 दमि स्ट, ४९ 11606678 १018 
1 9. 79४०0 9 17 3 115, 8 3290 1१,४ चैनम्‌ (8पक्काष्य) पा 0० न९ष् 
५ ४।०8।२००४ ७०0४ 0१ ७९८० > ' ९१०६०२१९ चनं + ५८९ , कधृम्र्यनः ^ २ 97९8 ' › ६००७७ 
०148 16 108860110€8 80 ००६ ९५५० 

हे । "निष्ठा च' । भावे पा निष्ठा तदन्तं क्री स्यात्‌ । चधितम, । गीतम, ॥ 

8, ५७७८५6६ ००५०४ © ००८० (सत्‌ कद ६० निष्ठा कपिम का ४९१७8, 1४8 
18 2180 वदश्हप्रण ज 3 114 8 3090 

409४8 चचितम्‌ ^ 1४प्हठाषुडा,) गौतम, "४ 8०09६ ' 

४ । स्वष्यञ्ञौ तद्धित । शुक्रत्वम्‌ -शौक्‌स्यम्‌ । ष्यक वत्व शमर््यत्प ष्ठे छख )त्व ०, । चातुः 
पम -चातुरो । खामप्र यम.-घामपो । श्रौ सत्यम. ~तो {चिती ॥ 

4 ` (काणा ववत नव भणात्‌र पितन्‌ १।४॥ ६४९ ४६२३ त्व ४५ चनन, १6 १6०६९1७ , 
(96९ १, ।, 123, $ 1१87) 





938 पृ इण ^ त हरणा (एण प त्कणणषड 0 (य §4 











व 0४8 शुक्रत्यन्च, ८ भ ६९७७8 ” १" द्ाकस्यदव, ‹ म)01६671988 * १16 ष्य, 00196 
०००8 € कन्न जिफ्रा0€8 0668086 9 ४४6 एताणि [6४्प्नः ष 0 ४, 1 41 8 
498 10 भ्पेथः ६० ह४९€ 800८ ४0, ¶्)6 100169४०१्द्‌ ह, 


११०३ चातुवेम, ० चातुरी ` ०७९८००४४, * ससय यम, ०४ सामस्ती ‹ 9७०६३, &००5 ' 
भािन्यम, ण श्ाचिती ‹ शएपर९8 ' 

५। "कर्मो च न्राछदणादिगुरावयनेभ्यः । ्रा्मगास्य कस प्राक्त ययम, ॥ 

8 भक्षत कणतड भ)60 वकारण एण्य ४व प्लात् 6 १७ प४७६ (0018 18 
४७००६५०४ ० ए ॥ 194 8 1188. 

1098 ब्राह्ेरयम, ° एष्ाक्षष्ध ' 


2 1 यदयढग्यगजय्वुजद्ाच्च भावकम रि । श्तदन्तानि क्रोकानिः । स्तेनादय चलापत्रचं 
(९७६०) । सेयम, । अण्युव (९७९९) । कषयम, । 'कपिन्नात्यो्दक्र (९७९६२) । कापेथम, । पत्यः 
न्त पुरोचितादिम्थो णक्‌ (९७९३) श्राधिपत्यम, । श्राखभञ्जोत्तिकयोलच्नेदगा जादिभ्यौःअः (९७९४) 
प्रीष््रमर, ! हायनान्तयुवादिभ्योऽण्‌ (२७६) । द ्ापनम, । हन्ट्रमनेक्धादिभ्ये बु, । पित 
पुजक्स, । हेज्राभ्यश्छः (९८००) । श्च्छावाक्षीयम, ॥ 


6. शिणणाः पण ०९व का ४९ ०६३ चत्‌, च, क्क, यक्‌, अरज. श्रग, घुल, १०५ द {फ 
ध1€ 8608688 0१ 118 ध्रा ०1 86४०४ 06९ 9८6 ०९४०६८८३ 


(८) 1४९ ४फरिम चत्‌ 18 8वत्‌न्व्‌ ए रण्ड ग ए 1 196 $ 1790 एणः स्सेयम, 
1 


( प कण य 18 शवततत णि साप्ध्णड प्र 1 1, 8 वभ, णणण्ड छलख्यम, 
५ {लिक्षा ` 


(५) ४९ 8 ढक्‌ 8 &046व छ र्पञ ₹^ "" 1, 124, 8. 1199 = एण क्पे्रभ, 
५४९ [1 ९,* 


(2) {४८ सिर यष्तु 19 ११6 0 प्पातयञ ज ए 1, 128, 8 1798, (४४४ श्राधिपत्यम, 
४७ गा 


(८) १5 90 रज्ञ, 15 तवश्वं एङ श ० ए 1, 199, 8, 1794, गण श्रोष्टम 
भू 90161116," ॥ 


(0 1४6 &0ड अगा 18 ५4१8१ ए ९ ४०७ ०१ प्र॒ 1, 130, 8 795 पषण दुहानम्‌ 
१6 &९य०व ० धकरण 0४१६. ॥ 


¢) ४९ 50 ए तुज, 18 5वत्‌श्व छक ए।४य७ 9 ए 1, 132 9०५ 133, 8, 1797 ६४८ 
1798, (४४३ च्ितापुत्रकम, कृणपणध्‌ ९ 8119]. 


(४) 10९6 97 छं 18 5005 ¢ एध४6 ० प, } 135, 3 1800 ४४8 श्रच्छान् 

पीथम, वै 
कण्ण 018 उतार इपाणफष्ा868 911 ६06 सि४०8 प्ट ० ४, 1 124 135, 
ॐ । श्रद्यक्नोभ्गतः~' (६५४२) । अर्धिंस्तिं ॥ 


ए कणप कित 828 श्रव्यचीभाव ०००४०पवह ०९ ००५।०५६, (३66 ए}, 84, 18 8. 688 
गर५०5 अधि । 1 +. 


८1 शुनं कत्वम्‌" ! पाणिपादम, ४ 
$ प्ि०ण8 कत गाहे छन्हु नगणुण्णणवेड 86 कपर, 
¶४8 प्ाशिपाद्रम, । 


€ 1 शभावाया हेमन्तशिशिराघहारात्रे च' । स्यष्टम, ४ 


(3९ 77. 4. 9, 8 006), 


एण, वा कलहणणड (ष य §181] क्षणम 989 
1 


9 70९5 0००प्णवे हेमन्त शिरि 18 ६३८०177९, भफ्व्‌॒श्रह्धासानरे 18 अरपाः प 
१6 ००१-6]98७०४] [ल्पा (8०6 77 4 28 8 8899), 

९० । “रनज धारयस्सत च रुष ' । श्रधिक्षारोऽपम ५ 

10 4 ग्न्य, 00फ्फृणपणत्‌, फा ४6 ९6260 त + साक 18 0०6 
४ ४१6 एष्ने€ फस, भणत ग ४6 एक ाक्वाच& ६.4 ण्यात्‌, ७९५००९8 9९्प४नः हन्ता 
4४ धर ०६8९8 € 19706 पा ४९ जिन्माप्ट अत (8९५ 7, 4 19, 8 822) 

पह (8 का क्वाोद्धाढ, इत्४४ 

९९॥ श्रमस्य काया । चारच्छायम ५ 

11 4 (भप्त) एणणकृकणणतै हता कप ४6 पणते 001 80900" 18 
76€पत्ला, धा &€०वन, क€0 #06 86056 18 १0४४ ० [4 ०86४९७8 ० ६०९ {वण उ 0वान्म€व एक्‌ 
४०6 186 धश (8९९7 4 22, 8 825) 

1005 श्रग्छायम ॥ 

९२ । श्राक्ञामनुष्यपर्वा समा" । इनखभमित्यादि १ 

12, 4. कएप्न्यन्छड दत०ककन्षपरते लाकण्ष्ट 10 संभा (गप ऋ 216066९ ए 
0108 पाठी) द76 कुणणका०6 ण राज्ञा ४० श्रमनुच्य १००4 [फण 00108" 15 फरण = (86९ 
17 4, 23, 8 826) 

11४8 कन सभम, ° 06 हि = (०ण+ ' &० 

१३ “सुरसेनाच्छायाशालानिशा स्तिया चः 

13 (डप न्णाएमापवेह कपतवेणषट पप सुरा "106, सेना 90, काचा "80४ 
१०७१. शाला ‰ 1००8९ ° निश्च < एषा ' का 5४0 कप्ाफष0हह ((प इततात्रठप ४ धल एलाह 
२180 २९८८७५८) 86० [7 4 15, § 5६ 

९४ । “प्रवतः । श्रन्दस्सत्‌प्‌.ञ्य प्रच्य स्थात ॥ 

14 106 नात्‌न ० ४ 0९य।५, । ¶ कपाप्य)1& 60000" पणत्‌ 18 116 ४१६४ ०१ 
४16 19856 ए०1त 111 ८ (8० 7 $ .ौ ५ -12) 

९५॥। यत्राह, पसि" (८९४) ॥ 

18, 6 0ग्ध्रत& ० & वृडपृपत्प+9 6कपकृतवप्त्‌ एपवापह् पाद राक ((हण्४' अह्न 
५, त9' भात्‌ शह ४ तन" 18 प्रर66णााप्९ (866 7 4, २9, § 814) 


९६ । ्रयथपुययवाद्े गयु सके ॥ 

46 ४९ कणवेठ अपच 8 1094" भत पुण्याह (१०७ तश्पु" 6 ०९११७८७, (866 
1 ‰ 30, 8 815 भप 7, ५ 12, § 881 (4 द्दय) 

९७ । छ शयापूर्वा दाति । जिराशरम । "छ खयाधूर्वा' कति किम, । स्वं रात्र. ॥ 

17 4 एणष्टप् त०फो0णणठ कता ऋध) ८४०९ पणत्‌ रजि शाला 6८606 ए 8 
शपपरालाका 18 प्ठन्ः (8९6 7 1 52, 8 730) 

वः दिराश्रम, ४ 

प पण फ इवकृनतकेदध एारततदन्‌ ङु + प्फ १ 00866 द्वे राक्, फणौणौ 1४ 
*११६6५]11)९ 

९८ । द्िगु. स्तिषा चः । व्यवस्थया"! पञ्चफली । बिभुखनस ॥ 

18 ०४४७ १16 86 0६८ ०णणणु*0 प्रह, 7९ हिकाप्राप्राहः 250 {866 व ‰& 
17, $ 821 ४० पद) 

70८8 पञव्रलो ५४९७ ५००८७, िभुन्रनम, “1111685 ६५५18 ' । 


॥ 


240 गृध इफणवरब+ ह+ एकण्णा [१० ना 6ष्णयड (ष नां 396. 











९ । सुन्त' । चैति । धमुः + 

19 कण्पणः गावणढ 10 इख, (ए 7 108) भणते उद, (एण [आ 115) 96 प्रप, 

ग 8 चुलि* ° ००1४६.०॥ ४० 716 ° (866 एए 1 108) चुः * ४ ए0क' (एप 7 115 
१९80 ४ 1 117) 

२० । शि" स्वौ च ! इसम्तत्यं ऽप्यचिः स्वियां नपु'खके च स्यात्‌ । देयम्िद वाचि ॥ 

20, ¶॥९ ००००8 श्रि ‹ एफ ? 18 विणाणप)6 9180 (प प्रतवात्तणये ६0 108 = 060 = ०6६प्र- 
४९, भधान) 1४ ००१५ 10 दृष.) ॥ 

११४8 शयं ०: इव अचि 


२९ । यिः स्वियामेवे । दय छदिः । छाद्मतेनेनेसि दटेग्रलुरादिर्यन्तात्‌ शरचिशुखि- 
इत्यादिना इष. । इस्मम्‌ दत्णादिना इश्व । पटलं द्धि इत्यमरः । त्र प्रटलसाहर्याच्छ 
व्विष कछलीषता वटन्ताऽमरव्याण्यातार उपेया, ॥ 

21 ¶05€ भणते छदि (४0€ २०० 1४ 91088 9101010९ 


१८३ इये छदि, । 1४18 &180 {0106 एङ ४१६ ४१6 997 इस, (१९९ ए, आ 108) 
४0 #€ १००४ द्वादिं 0606108 ४० ४6 नपादा ०1४88 = 16 10०४ छादि 06८०168 छद ४ 
रा 4 97, 8 2986 ए ४७ 409181६ 0७१9 ७ एत 06 कण्व प्रटल छदि (1 2 
14) {0606 © शण्फोष्लणैकण8 इ पोह 06 १०० छदि 18 7९0४९ 665 ८३6 1४ 18 
16100706. 5}०णह कध चटललं क 01तौ। परणण्छाः = प्रणा शदाशर्षन्र०प त ४06 6०000666 
६०९४ 8००५1 ४९ ९] ९५४५९. 

२ । सुग्वनयनलेषहवेनमाखञ्चिरकारकविवरकलहलधनाचामिधानानि । रतेषामभिधाय 
कानि क्रीले स्य, । सुष्वमननम्‌ \ नयन" लाखनम । लद्द कालम्‌ । वन गहनम्‌ । मसिमामिषम्‌ 
कथिर रक्तम्‌ । काञुकं अचदासनम्‌ । विवरं खिलम्‌ । कल वारि । हल लाद्लम्‌ । धन द्रविणम्‌ । 
श्रचचमश्चनम्‌ । श्रष्यापवायानाह तिसु चया # 


9 (१७ भणद8 जल ९२९ शुणु 78 ० सुख ५96९," नयन 1 ९7९, लोद्च ०॥- 
ए०,' वन सणि ° मास = ०1४,* ङथिर ००4, काम्‌. क % 00," विष्वर % 1016, सल 
° 9167, ' हल (६116 21000, चेन "6810, &पत्‌ शरञ्च 004" ६6 ए6णलाइ, 


४०४ सुखं श्राननम्‌ ; नयन लाचनम्‌ , "लोहं कालम, , वम गद्नम, › मासि मा 


निषम्‌, रुधिरं रक्तम, , काकं शरासनम्‌ , विवव वलम. › छलं वारि , छलं लेागलम्‌ › धनं 
द्र ्िशिम , अच्च शश्चनम्‌ + 


1० ४06 पश प्९्6 आड ९76९6०08 0 पाह ६८९ 06060, 


>३ । सीराधेदिनाः प्‌,चि ॥ 


98 (76 फ ००5 स्तीर 3 10060, श्रै  ^क९०1ध* = भणवुतरतरोदन (००7 ०९ ०४३९ 
116 


२४ । चक्तूनेन्नारणयगारड़ोवानि पुश च । वक्त वक्तम्‌ । नेत्रो नेकम । श्ररण्योऽरयवम्‌ । 
गायङोवे गागडोघम, ॥ 


2‡ ग¶ौल रणपह सक्तु ५16 १०९," नेत्र "06 ०६, श्र्शय न16 ०68४" भत्‌ मारडीवं 
4 & ४8 ए५क' &/९ &180 1०१६6५]10९8 {88 ऋ6[[ &8 १6५६७१8 } 

गपीपऽ वत्तु ग वक्तुम्‌ > नेत्रः ०८ नेत्रम्‌ , श्ररणय, ०८ श्रवस, , गाही ०८ गाडीस, 1 

>५.। श्रटवी सविया, ॥ 
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२६ । लाणध. । छलम, । कुलम, 1 स्थलम, ॥ 

ॐ कण्ण ककत 1 श्च पराध) कल [शयपानधकमंह दु ४72 एकपदेन 
7५९ कुलम्‌ ^ 1906," कुलम ^$ 8016, स्थल, ६०९ ' 
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¶४३ श्रील ०४ श्रीलम, । 

४६१ शसावि. सख्या । शतस । स्स य, । "छताविः' दति क्वि, । दका हौ महव । 
श ख्या इति किम, । शत्य भास प्रतत. ॥ 
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३५ । नामरामणी नप्‌ खङे । 'सन्‌द्य क~ इत्यश्याव प्रप्ञच 

36 78 ए ००8 नासन्‌ ५४८९" &74्‌, सेधनम्‌ फा," ६८8 छशप्षला8 = 019 16 प्राश 
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37 6 शणत्‌ श्रप्छर, 18 {67010106 
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३८ ज "न्त । पनत्रम. । छत्रम ॥ 
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३१ । ण्याज्रामाज्ना भस्तादष्ट्रा वरजा. स्तियामेव' ॥ 
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40 = पषौ6 णिकफाणषट ठ पक्षपात भूतं "8 861 ए६०४, श्रभिन्र °) छा,” 
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४१ । (्पत्रप्मन्रध्यित्सूत्रच्छक्र पुखिच' ॥ 

&1 (9 णपा "6 10886111188 (५४ 2१०1१101} ¶० {61 86118 ०९४९8) -- 
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4०० ण ७९४७" शक्त ' ०प्तप१७," (ए [ए 58), पक्रत्‌ ° ४९ 1," उटग्वित्‌ ‹ ७०९१, 

४९ । ° लच्रनोतावतारुसामर्त्निमिसविततंचिर्तपिसव्रतरलतंद पलितानि ' “ 

9 1909 {०11० काण ५6 १०९४६८८ -- 

नवनोत ‹ एप्ध्श,' अवत ^® स6]}, अरुत ५५ 11९,/ श्त 1160४४1," {निमित १८१०8६९," विक्त 
° ४०६)८], ' तत्त॒ ° ४५५५, पितत ‹ ण७," तत " 1५५५, रक्त ‹ भपरश।' दुक्त ९ ५५ ९१९०५," पलित 
“ & "४ ४११९ 


५० ‹ श्राछकुलिशदेवपोढतुपडाङ दधिसण्षष्यछ पङ्च्यास्यदााश्चकयवयोलानिः । एतानि 
कोख स्य, ॥ 

50 १४९ 010 शा ४यु १८6 १०९ प८०ड -- 

अद्ध ‹ ६ {01167 ५ 11४6", कलिश्च + ६16 {८०१२०४०६ म 1५१8." चैल ' £५.18 ' पोर ४ 
8९९९! कुश ‹ 8 0०५1,* (ए 1 112) शंत (चल एण्वक्‌ * दवि ^ ००६ प्ण," सर्द (५॥९ 
ध ' (0१ आ 1654), श्रद्ध "8 ९४९, ' शरस्य" 9 0०४९, * श्राष्यद ५ 8 1१८९, ' च्राक्राश्च ^ ४५५४९ 
ष; कद्व ' 510," 8110 द्वीज्ञ ° ४५6 8६6त्‌ ' 

५९। ' वैच चसच"! दैवम-दैव, ॥ 

४1 १५ कप दिक्च ‹ 1०० ' 1 9180 ०४६९५11१. 

111७6 विखम ०" देव ५ 

४५४ । धान्पाड्यतम्य कपपययलयपपष्य हव्यकन्यकानसत्पापत्यपस्य धिकधकुद्य मद हम्डेतुपे 
दैग्यानि ' । ददै धान्यिव्णादि ॥ 

$9 16 0110 ४९७ 0६०४९ ~~~ 

धार्म्यं । ००८०,' च्ह्य "त० ८06 एण्७ ८, क हव ( भण), इष्य (शरश, पथय ^ १००41016," 
जये । ६४८०६, धृष्य "५01+1979119, इठ्य ‹ 6)911060 ०६४६७) कल्यं &.0019४ 0 ५ 
{०७ ० १७०७६९९५ &।१००७८०९६,› क्ली =, > [ 0612 , ' सत्य ‹ धप) ,› श्रप्ठत्य " गहा स्य 
४ ४४७ 0८04 ,' शिक ° 8 1001 ०४ 891) 7४846 9 106 , ° द्धं “9 पध], म्रद ' 106 +" 
कम्प (3 ५०७७ » तुद ^ & वापत्‌ ०८ ०५४1०81 ण्ड्निणा०९०६ ,' सन्य । ४ दप) 

7५५5 इत धान्यम, ६५८ 

५३ । ' नटन दु-जनद्धिकरपिच्छवि्यकुटुम्जकचमरश्रदुन्दारकायि' ५ 

$$, ¶ 06 ि]०ण 19 92७ 96७८७४६ 

द्रण ˆ ००५४) ` अन्खं * 8 ]68000}4/8 ४811, दुःख (80०७ ,' खदिश्चं “8 68) 10०६४, (1 
+ धौ ४४] ०१ & 798000४)" चिस " 80०२१०१, कटुस्ड । ५०181०४०, कवच ' 8०१1१६१ चं 
* ४9००," अद १०४ ७२५०५, दज्ठादक् ' +» 0616." | 


५४1 ‹ अर्सिन््िये' । इन्द्रिये ' किम्‌ । रथाङ्कद्षिमा रुत्‌ } 
5# 2४९ ०४ शन्न जका 1४ चोलदवाड ठ06 0१ धन कनका कद०४७॥ 18 पफल, 


४ 40 प्रक ४४ ^ ०० ० ८6 8(णछात ७९०8९७ ‡ [८ भा] २५८५ 16 (चप्पल 999 1६ 
वक 1119. 9६ 9» (५४६०४, ध्ठ 


इति गपु ख्ाधिक्षार " 


४०, [रो छष्पणकठड दत्र [प्रि 54] स्र 6 प [शापे 24५ 





1145 ताह ^ ए शाद ज 4६९9 

९ + 'स्तीप्‌,श्या ` । श्रध्किराऽयम ॥ 

1 98८पा्ह क्षणत्‌ हदकम्ण* ९५१९८ 

११18 18 80 ३018 ७6६८४, 

२ । नौर्कीकि्यष्टिनुष्टिषाटनिवस्ति्ात्ससिुटिर्मछिमरयवःः 6 इयमव छा ज ॥ 

‡ 1९ णका एलजफहु ६0 ७०६ = पण्डछणाछडे कणत = (िषणप्ठ हशणवलतछ =-= 

मे ५06 ००, स॑ख्ि %& ‰७।०,* पचिः & 8६८१०६६," सुष्डि "५४७ १७६, पाटलि ४७ १५११११५६ 
१०५८ ख।स्त ५९०४५ शास्ति १५५५५७०८ » ६८००, सुटि "तण्न्धण्डु' महि पणन मरन "४०९ 
ए 

प्रप इय ० श्रय जैः 

र । 'मन्युमृत्युखोधुकर्कन्पुकिष्डुकयड्ुरेश्ः' । वमर्थ खा मन्यु च 

ॐ 106 जण्ण ५८८ कन्त फल्वो पडते हडणप्ाफलड ६--- 

मन्यु 4 (ए 1 20), सुसु ५९९४० ,' सीधुं ^ पण, कन्ध (6 उषण ६५० / 
{ए इ 93) कणु १8०२५६०७1०४, रेषु १५५ ३६००, भ १५१४ #॥ 

८३ इथं ०, अरण मन्यु" । 

४ । शुणवचनञुकायाम्त मपु "सक छ' । जिनिदङ्गमित्यं । ण्डु-षटु' + पट्वी ॥ 

4 कणप €610ह 9 उ वलनण्डु वप्र पष् ०८ पणम प्ल्हद्णो ५८५४ 8180 फनामह, 

गू,४६ 18 097 एनेण्णह ४ भ ४6 पः९6 इर्ण्वेहा = प्रण प्ट, पटु. णट्वो 

५ 1 शश्रपस्यार्चतद्ते' । चण्गवं -शरएगखी ५ 

४ 1०86 सद्धित ०४४ क 1016) ९४०४९ भ जरम भवर १0६ ०१४६९1४७ कषद 
(९411141116 ¢ 

७८५ श्र पगः 9 श्रापमला ब 

ईति सीपुखाधिकारः 


वासयेत क 


# 6.5८ ^ गार जक०८९७ 


९ । प्ुभयुषकये,' । अधिश्ञारोऽचम्‌ ॥ 

1, 8 886पा0०€ कणत कचरपध्डय जश्णकक+, 

गुषूा४ 18 8 कती हिध, 

च । श्धतप्ुतमुस्तकचेलितिए वलपुस्तकनुस्तनिष्ठिता ' । ऋष चतः । व" घुलम्‌ ॥ 

3, 106 {णाक ८6 006# प्रणा 911 16४६8 , ~त ४८७" भ्रूत ^७४ 
४००६, सुश्व @ ४190 ० 2४४५, इलित 1), रेरावत 1४4११.७ गर॥४४४, पुक्धक्र ५५ 
0002४! सुस्त ५116 एणा सपन 9 ०५७४ ००४६, सादित ^त०्पपम्मै, 

1, 08 शय चतः ०८ इय इतम्‌ 

9 । पङ्ार्घनिदाचद्यमद्मष्डद्काःः । जय; चः । शद शद्म्‌ ए 

% 16 [00 ण्डु ४7९ 0०६ णनड५०[10९ अपतं 76४6४ ५“ ङ्क % 0००, श्र 
पू४1८° निवा ०६१, उदयम (०8०४ च्व ^> इुश्का,' दकु ^8८29 

11,५9 अधं शङ्गः ०४ र्द ऋषा । 

४ 1 "वलाकुग्नहुचकूलंपरसयदरपामधचिदमपुज्का. । अयं व्रः । इतेः कजम्‌ । 

$, £ जीफा ॐ७ 00४ प्$याणडछ 529 उश्पशाह ३---ङङ्ग ७ पपा रनम, 
कुक ४ ४९6, श्लु "8 ०७११५, कुं ४ ७४४५।९,” प्छ ^ 1९१९] [1919,? इषं “105' ऋतं ौ 
&92601$" ( ए 1, 137), ऋद्ध च (४10 ४ ९९८96," दमभ ^ & 104 म इष्ण, ४५4 पुच्छी ८1७५, 

11५9 अयं करजः ०४ इदं ब्रह्मम 


96 पष्ठः नाप्त दे+ 1 प एलण्फणा [श्म, व लषणः (प्त ए 5 


[किं 








५। कन्पेप्रधायुघान्ता ' । स्पष्टम्‌ ॥ 
6 [€ 19. ४् 87& [6७६ तनना ऋणतव -लप5 ,--- क्वस्य & 0ल्पान्ड४ 
धप, श्राप (111९त+01116," श्राय ^ = प्ररवत्प ' 


£ + "टगडमषडस्वगदश्वसेन्धवपाशर्वा काश्कुश्चषाणाङ्कु्क्रलि क्षा ' + एते टुः नपुसके 
स्य॒ । श्ुणेा रामसुते ठ योक्त दीपे कुथ कले इति विश । चलाकाकाची तु स्तिवाम । तथा 
च (जानपद-' (५००) श्रादिसुजरणाधाधिक्तारे क्षि । कुक्षी दारक तु टाचा कषुधा धानस्यन्यार स्थ 
लामा वात इति श्रुति. । श्रत ककि (९६०) इति प्रतर 'जुणाक्र्णाषुः इति प्रयागश्च + 
व्याठम्‌ चे घ हाने त्ुपायनश्े श्ोषत्वात्सु चच्छन्द ' इति । तन्न शारोगकभाप्यऽप्येवमं । एव च 
शु तिपूश्रभाष्यायामेकव, कत्वे स्थित श्राच्छन्द इत्य सुप्रश्लेबादिपरे भामतीगरन्य प्रोदिघटमाकपरं 
ति विभादनोप कहुधरते ॥ 

8 € 1ज्यफ् ॐ2 80४0 = फ१्डदपोप्रटड णप्‌ 28४९8 ° ~ दयड । एपणाशाला)#,' 
अण्ड ८४५6 86५४५ 0 ४०11९ ५106, शव 2 116१14,` श्व +€ = 0०86, ' सन्ध 2 णप ण 
00१ -891६,' प्यव € &४१०,१ काश्च (८०६7, श्र दुध्रा “४ 10०१६, 8 ४०४९, ° चछाक्राश्च "१16 8४3; 
कुश्च 1८६8 १8७ कुलिश 0 पणवे€ एणा ° 


"९86 0148 € 0६} 08 360111168 &त पपलाह == व्यड प्6 पणत 10) ४76 ए १र्- 
‰08115 -- ८८ 1188, 18 ४6 ५006 ० 16 800 9 +, 1४ 96503 3180 ४0564 &1889) ४8 
€} 8 {16 ४०€ ण ४116४ = &1238 ५८ ००१०९०६४ धा6 ०६७ 9 ‰ णण) णय ४९ 
०ण्), त आ शेषा ए प्रञ0) (प७पला) ९8 पक्ला? एपौ फ6) 1८ 03689118 9, 
71०48080 &6 ०८ 8 २०१ (इभा) 1६ 18 शिण = वव एष्ट 80, एका ४06 ६8।४॥\ 18 
01806 0 1804 ६06 हिप्ापाम6 ए 06 01106 (फ कैत ६8 कुशी 1 1१८8 18 0 80.18 [प्र 
1 49, 8 500 णः भण 1६ आह्5 9 ६०६ 3त6 ०{ ००, #6 लिक्ष1016 15 {0८16त 
0४ टापु । 48 कश्च ४ ८०९ ० ७००” 43 € 0४ 10 ४6 ष्ण --दुंणाचानस्यत्यारे 
स्थता मा बा ०४ (ण95 ६८6 ४06 00110460 9 ४06 ६५6९, १५ ०५ [०४९५६ 6 ' 


80 8180 10 छा 3 46, 8 160, € 8० € ०व्‌ कुशा 860 

30 &180 47 6 7358 3049 € पिपत ६0८ कणत इुश्ा ८६९, 866 ए९त४०१४, 
8४८४ 171 8 26 भ४९6 ४116 ह्ण सद ० ०० ॐत कणो 18 10611४1006द , ४९ ० 
धकिणाण ० ध &००व &०द 6 0 ०४6 ४४8 ५० 06 ११५५१, ९०४८8४९ प्ा§ = इ।९ ०९४४ 
90०८ ४0६ 00 दण 16 8प्कोकणरफत्षक ४० धी {शपथा १00 प् ४०७ &6प्णणह पतव ० 
४8 10 {6 0886 ० ६16 ‰ ८९४, ४16 106४1685 ४४6 [0789186 भत {76 ब्द, = 018 (४८ 8 
68800 0" {18} 1288 0660) 8६846व्‌ 1८ #)6 छित करपणमैऽ४ "= (4400000 ४० = ४४९ 607. 
79९० ४8{018, 81081] क्००व० ५०48 ४४6 छ ४४०५ एवडुवरघ्लह 10 = ९0प््णट ४0९ 8४096 
246 08116 [६४७ ५४९८४८5 6४०४ 80८28 ५1४ [1 9 227) 


30 ४180 19 ६१९ तणफणलणादक ० 016 210१6 क्४ ए सक्णरपणदद५) ५९ पिपव्‌. 
4 ज्ुश्ानाम्रलिगरेकेण वनस्पति वानित्वश्रवो' + 

गुपाणड € 0४ धष धर इ प्च (ण्ड पवणवृष्रद0), 6 इन (णाः $ 46, $, 
100),00€ 8४111४४ = 808 (वरि पक्त &ठ) छा] फवत्ाफमनल]क्‌ चु"56 10 इह ५०४६ 
४06४6 18 8पनो। 3 7०ाव 88 10६0 , 87 1६ ४ 98 ०८ ४1100 18 ६५९५ 0 ५6 ए6पुभ्ा0 
8८६५ 1 3 ५6 (कौ का7०११४ 4०) वणा कनात क्ुणाच्छन्दं 111 ६।५४ 8५११५ 816 
९१४४१ ६ कृशा 18 छन्द + अत्‌ १०८ कं ४1५5 श्राच्छन्व ॥ 14४ ४। ४४५ एणा प्क 
०य € 8441119 शिककिन 18 06160016 ह्वल फा जाट काण 1४ कप४९ढ च ४, &, 
क्ंशाच्छन्द 0 (76 इपर 1100 क्खु +श्रा + द्रन्द । 901४ 15४ प्ला6 [० कहमाद्र८प 9 ५४6 


धप्ी० ण शक) धात्‌ 18 १० ए०यण्ट णप एङ प प्प्राप्रणणप्क 9 प दश्च 
2५461 0ग् 1४ 


४01, [1 -ल्फाण्णह ता ण & | ८तभषण्त (एषणाः 247 





9 1 "दमेव पटप्टहाष्टाण्दाम्बुटय चरु उाश्च' ॥ 

प 176 [01तकफष्ु 11७ 0५६1911 48८प] 19६५ ^ प्रत्‌ {£ 101117९8 -- शह ‹ 9 ०५५९," मदं 
«८ 8 1810, देह * {1९ ५4} ,' ण्ट । ५ भा, कल ° पटह ^ ५८६४८-तेमपफ,' अष्टापद (^) 
श्र ङ्जुद्‌ +५ 0ा०प्रप, क्द "6 [लु ० इप्फषपा ण १ पठापक्ाम ' 


क्ति पु नपु सक्नाथिकार ॥ 


(0 0 मर 
९१। “व्रधश्िष्टलनिद्रम' ॥ 
1 1) (९४! 
1018 18 चो पति प्ण ९४१४ 
१ "श्रद्यय कतियुष्मदस्छद ' ॥ 


2 "111९ ५९९१९१३ ([0वललापक्)९8)) फति, युम्द्‌ 1 श्रष्मद तभा 06 परत्नं भ धा 
१०५६ 11) 81] ४6 ध"66 हलणतेला 


३ । (णान्ता छ ण्था' । शिष्टा परल । रक्र पर्प एक्ताम्तरो 1 एकत कुलम ॥ 

3 रपिपप्लाड8 शाता 1४ च पात्‌ शा (मा (€ पर्ल फटी पणय वेड ४ 81} (£ 1166 
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11४8 शक्त, पुरुषः 1 एका दमी । एक क्षुलम, \ 

४। शुणवष्न च' । शयु प्रदे (शक्ता पटो । शुक्र -घस्पाम्‌ ॥ 
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1५३ शुक्र पट । शुक्का प्रटि । शुक्र घस्म, ॥ 

५ । "कृत्याश्च ॥ 

¢ 16 ्प्ु४ १९) 1१४२८६8 2180 

गृणडवु्णावह जिहते [क्‌ एत १6१९७ शाण धह द्वण णा पल प्रणत प्रि 
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€ । (करखाधिकरणयेस्युद्‌' ॥ 
6 ४९ कणत8 ०७ एश्ोल एफ षाः धतेतेश्ते पातो 16 निर ०६ पडा 
० 10८8४01 (श 3 1178 3 998), । 


७ । श्य्नादीनि खलं नामानि । स्प ष्टाचेय' त्रिसु ॥ 
श 6 एष्ण्पमाणाकोह #व४य ९९६ ०९४९१४६ ' (1 1 97 $ 213) 
कलि लिङ्गाजुशासनप्रक्ररणम, । 
कति श्रोमदोकिदोकितविरणिता वेवाक्ररयासिद्धान्तकेमुठी समाप्रा ॥ 
॥ शुभमस्तु ॥ 
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75, श्वम्तादिवश्च 6, 1. 8; 
2014 अग्विबाढयोनेंदसाधी 8, 3, 68 
8715 अन्तोदेषसताङ््तर पदा दम्यव९० ©, 1, 169 
8106 अन्तो उवत्थ, ©, 1, 220 
98147, आन्दयार्प्वं बह्वच; 6, 2, 88 
1687, प्र ख 4, 4, £ 
696 न्नेन व्यल्बभसु 2, 1, 54 
497, भन्यतो डीप्‌ 4,1, ‰0 
४२५8. अन्यथेवकथनित्यसु सद्ाप्रयोग 98, 4, 2 
875 आण्यप्दर्चे च सच्चायास्‌ 2, 1,9 
595 शआभ्याराविसर्तंदिष्ड्ब्दान्न्चः 2, 3, 99 
3166, 8422 श्न्दरभ्यो ऽपि 3, 2, 1138, 150 
2080 शम्पेभ्पो ऽपि दुष्यन्ते 3, 2, 18 
3589, अन्येषामपि हश्यते 6, 3, 1 
8011 अन्येभ्य हश्यते 3, ९, 101 
9586 ऋश्श्यादुलोभ्ये 3, 4, 94 
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949, अन्यवत्ाद्रदसः+ 9, 4, 81 
8878 शषशुसो कयि 6, 1, ६3 
82658 आअप्रपनो उङ्गेष्‌ 8, 3, 61 
30071 अपचितश्च %, 2, 50 
1089 षल्य वौ्रप्रभुति भोश्रस्‌ 4, 1, 169 
815 वपय नपुंषक्स्‌ 2, 4, 30 
1859 पदाती सास्वात्‌ 4, 2, 128 
210 अपदान्तस्य पूर्षन्यः 8, 8, ६४ 
666. आअषपरिबदिर्तुव, पश्चुम्य! 2, 1, 12 
६96 अपपरो वर्जे 1, ५, 83 
1571 छपनिस्ययाचि तार्या ककन 4, 4, 2 
1059, अपरस्परा क्रियाखातस्ये 6, 1, 144 
480 आअपरिभाणशिस्ताचितेकषम्बः 4, 1, 22 
8580 परिद्रताश्च 4; 2, 2 
2779 श्प ऽके च 3, 2, 119 
668 अपवग वरीय! 2, 8, 8 
1064 आअषस्कपे भ्याद्गस्‌ 6, 149 
8519, अपस्परधेया मनुशुणन्‌ इच्धिष्युषे" 6,1, ‰6 
2717 आपव च, 1; 8, 44 
8920 शाश्च 6, ¢ 156 
2688 प्रपाश्च दुष्वाष्टङकुनिष्वासे शते 6, 1.,142 
2112 श्षादाने वाहीयदहाः ¢, 4,4 
887 आषादाने पद्युभी 2, 3, ‰8 
3878, अपादाने परीर्डायाष्‌ 98, +, 2 
2741 अपाद्वदः 1, 8, 73 
887 अपिः वदा्ैखमःवताण्वव मे 1, 4, 96 
1169. आअद्मप्पवावन्यवर स्या यर्ठकल्ते 4, 1,1.40 
261 अभक रकाश्‌ प्रत्यय; 1, 2, 4 
2967, खपे ह्वेणतससो $, 2; 60 
8124 पेचे र्षः 3, ९, 144 
700, अपेता पोदसुक्तपतिषापन्नस्तैरन्पश 2,1; 8 
1229 शपोनप््यानपूतय चः ‰ 2, 
442 पो नि ¶, 4, 48 
277 पपुन्तुरुसवसुगपे त्वतु होत" 6, 4 11 
882, शप्‌ धर्णीप्रमाप्यो 5, $, 10 
3219 प म्रत्वयपत्‌ 2, 3, 1/2 
98 श्श्चतषडुप्रर्थिते 6, 1, 199 
467, पअभाविदियुस्काथ ¶, 3, 48 
1470 अनिन्नमन्च 4, 3, 90 
2071, अभिभिदिदभृण्डालावच्िाव,१ 118 
218, अलिक्वाव्चमे शुट्‌ 9, 2, 119 
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अभितिनिशथ 1, 4, 4 
आअभितिम्क्रामति द्वारस्‌ 4, 3, 86 
अलिनि; स्तन शव्दसन्वायास्‌ 8, 3, 86 
अलिप्रत्यश्स्य शिप 1, 3, 8) 
अभिरभागे 1, 4, 91 

अभिविधौ भाव दयुण्‌ 3, 3, 44 
असिविधौ सयदा च 6, 4, :3 
अश्नवत कृश्यस्तिये\भे 8, 4, 50 
नेम लस्‌ 6, 2, 13: 

अभे विद्रवं ¶, 2, 2: 

आञ्यभिनल्नाच्छ च 5,-2, 17 

श्वस्यस्वस्य ख ©, 1, 3; 
अभ्यस्तानाभादि ©, 1, 159 
शभ्य।सस्यासवरां 6, ‰ 78 

श्यश्यासाश्चं ¶, 3, 8४ 

प्यास चचे 8, 4, ६1 

अभ्युरखादयो परजनया चिक्या० 3, 1, 
ऋभयुष्यकल्ंसे च 8, 2, 88 

प्यमदत्र् मगरेऽनुदोषासु 6, 2, 89 
अमावस्यदभ्यवर्स्यास्‌ 3, 1, 122 
अमावास्याय। वा 4, 3; %0 

आनि पूर्व; 6, 1, 10 

श्वसु च च्छन्दसि 5, 4, 12 

अभ्रे मस्तक्रात्स्वा ड पदक्षानने 6, 3, 12 
श्वतैवा व्ययेन 2, 2, 22 

अमोमश्‌ 4, 1 40 
प्मरूधरवरित्यु भयथा छन्दच्ति 8, 2, 7) 
भ्रस्यान्धरो1भनिसखब्यापदितज्रिः 8, 3, 97 
असम्यायेनदरोहेस्वः ध, 3, 107 

श्भ्‌ सथुद्रीव 7, 1 99 

अयङ्‌ यि चिङ्हि ४, 4 2 

आयनं च 8, 4, 2 

प्रयः छलदयाल्िनास्या उकठजो 5,2.16 
अयस्मयादीनि च्छन्दसि 1, 4, 20 

श्मया नन्ास्वाग्येट्विष्ुषु 6, 4, ५४ 

श्र श्यः न्मलुष्ये 4, 2, 129 

अरि श्मोडपरवै च 6, ४, 100 
अश्द्धिषदन्तस्य मुष्‌ 8, 8, 07 
अरभनसुश्वेती रोजा शोष्य 5,4, 51 
अति पिपर्येदच ध, 4) 77 


अतिु्रप्रखनसदथर दलः 3, 9, 134 
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शरिद वलीरी क्रयी श्नाण्याता ¶, 638, 63 
अर्थवदघातुर्रस्ययः भरादिदिकस्‌ 1,2.4४ 
थै 6, 2, ५4 

अर्ये विभाषा 6, 3, 100 

अदे सनिदिश्य 4, 2, 21 

अधं नपुसकस्‌ 2, 2, 2 

अथर्वा युचि च 2, 4 31 

अर्धाश्च 5, 4, 1)) 

अर्धात्पस्निाशस्य धृ, 8, 26 

अधंदयत्‌ 4, 3, 4 

अनं चाव द्ववच्ध्यथ्‌ 6, 9, 90 

श्रमः स्वाभ्विश्यये। 3, 1, 123 
र्वरखशाथनलः ©, +, 19 
अर्थं्रदिभ्ये ऽध 5, 9, 12 

1. 3, %, 12 

अरं प्रशथायास्‌ 3, 2, 158 

दं करुटपतुतश्व 3, 3, 109 
अशलकृल्‌निराङ्न्‌प्रजनोत्यचेा" 9, 2 136 
अलखरवोः प्रतिषेधयोः चाद्त्वा 3413 
आलुगु्तर पदे 6, 3, 1 

मशो ऽन्त्यस्य 1, 1:52 

लो ऽभ्त्यात्यवें उपवा 1) 1; 66 
श्वर्पा ख्यायाम्‌ 5, 4; 136 

टपगच्वरम्‌ 2, 2, 34 

श्वर्पे 5, 8, 85 

श्वन्नोपो ऽन" ©, 4, 124 

आवश्य 4, 4, 50 

्वक्षेपखे कम्‌ 5, 3; 95 

श्रवद्‌ स्फोटायनस्य 6, 1; 12; 

वचसे च ॐ, 4, 1; 

अवदयपश्यवर्यां गहं पकिवव्या° 3,1,101 
अवपथासि ष 6, 1, 121 

अवयवादूतो, व, 3, 11 

्रवयये च भाण्योषधिकृषेभ्यः 4, 5, 155 
अवयसि टश्च 5, 1; 84 

अवयाः श्वेतवाः पुरोशाश्च 8, 2, 67 
रवघमन्ये्यस्तमङ्; 5, 4, 7 
अवा्ालम्बनाषिदटूयेयेः 8, 8, 68 
अवात्क्ुटास्शे 5, 2, 20 

अवादुग्र 1, 3; 61 
अवार्पारात्यान्वादुशान मान्तो 5, 2.11 
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1540 शदादवि बहुवचनविषयात्‌ 4; 2, 126 046 श्ष्टुमः सं त्राय 6, 8, 12 
1116 अह्रयः नदी नाजुदोरयस्व० ध, 1, 118| 3118, ष्टो दीर्थत्‌ 6, 1, 178 


2096 वेः क, 5, 4, 2 872, अष्टाभ्य चौष्‌ 4, 1 21 

9226 अचे ग्रहे वपेप्रतिवन्ये 3, 8 6} 2%42 आस्यो गाल्िदट्‌ कित्‌ 1, 2, ५ 

3209 वषे तृश्ोधेन्‌ 8, 3, 120 1529 शआसन्नःया तिललयवाश्यास्‌ 4, 3, 149 
9415 घे यज 8, 2, 79 1682 अष्मा निष्कादिभ्य 5, 1, 29 
8187 आवोदैधोद्धप्रश्रथदिनखथाः 6, 4 23 1379 अ सापरतिके 4, 3, 9 

8197 आके (देगनिषः ॐ, 8, % 2188 सिद्रश्दत्रा नात्‌ 6, 4 2 


8) अव्यक्त नुरप्शस्यात इतै 6, 1, 9 3469 श्वसुरस्य स्वस्‌ 4, 4 12; 
2128 चअव्यङ्ताहुकप्ण दुद्वजवरा्" 5, 4, 57 | 2951 अक्षय ललाटयोह् िदपो, 8, 2, 36 


659 अव्यय विभद्िवगीपधष'द्रः 2, 1; 6 769 अस्व च 1, 4, 63 
2026 श्च्ययमर्वेनाञ्ञामकच्‌ प्रकटे; 5, 5 71 | 1976 आअस्वाति चठ, 3 40 
1324 श्व्ययात्‌ हयष्‌ 4, 2, 104 1610 आअल्विनास्तिदिष्ट भतिः 4, 4 60 
651 अव्ययीभावः 2, 1, € 225 अस्तिसचो ऽपृक्ते 7, 8, 96 
669 अच्ययीनावश्च 1, 1, 41 2, 4 18 | 2470 शस्तेन 2, 4 ६2 
2486 अव्ययोभावाञ् 4, 3, 59 822 श्स्थिद धिसक्य्यष्णा मन ङुदान्तः 45 1, 7८ 
660 शच्ययीनाते चाकाले 8, 3 81 818 अस्मदो बयोश्च 1, 2, 59 


677 जव्ययीभषवे शररप्श्तिभ्य 5, 4, 127 | 2164 चस्मदयुत्तमः 1) 4, 107 
3381, अव्यये ऽपय जिमेव।स्यने कृश 3,4.59 | 1928 श्वस्मायाेषाखजो विति? 5; ‰, 191 
83519 अव्यादवदयादवकमु गवनायमः 6, 1, 116 | ‰118 स्य च्वौ ¶) 4) ॐ 
%661 आअशनायेदन्यधनाया इभा" गृ, 4, 34 | 53379 अस्यतितुषोः क्रियान्तरे का" 3, 4 67 
1448 अशब्दे यत्खावन्धवरस्य। स्‌ 4, 8, 64 2458 शखस्यतिव क्तिख्य, तिभ्यो उङ्‌ 3, 1, ४2 


827 आअशशाय 2, 4, 2: 2520 अस्ययेर्धुक््‌ %, 4 17 
2688 श्लेष तेश्व ध, 4) 72 509 अस्वाङ्गपवेषदाद्। 4, 1, ८४, 
9662 ्द्वकोरवृषकलवशनानालः व, ] 51 | 1946 छदद्युन मोयुष्‌ 8, %, 140 
1014 अध्वपरगादिश्यश्य 4, 1, 84 448 दर्‌ 8, , 68 
1820. अश्वस्य कामनः 5, %, 19 87 द सवैकदेयसख्यातपुश्याङ &, 4, 87 
8590 अश्व, व्यत्‌ ¶, 4, 97 8781 श्रहीने द्वितीया 6, 24 
1118 जश्वादिश्य कल्‌ 4, 1, 11) 8968 अहेति किग्योगे च 8, 1; 61 
3472 अश्विमान्‌ 4, 4, 126 8947 श्ट च 8, 1, 40 


2019 शआषडकाशितग्लकर्मालंपुरषा० &, 4, 7 | 789 ऋअहष्टलोरेव ©, 4, 145 
1095 आऋषष्ठयतररी यस्यस्य न्यस्य दुगा, 8.99 | 791 भह उदस्तात्‌ 8, 47 


841 अदन पा विषक्ती 7, 2, 84 790 आहो ऽह शतेभ्यः &, 4, 88 
८:11 
22 अ कडारादेका सुता], 4, 1 1588 अक्रन्दाद्रन्‌ च 4, 4, ॐ 
1500 अकर्षत्‌ एत्‌ 4, 4, 9 5892 आक्रोशे च 6, %, 158 
1864 जाकर्षादिश्य कष्‌ 5, 2, 64 8889 श्वाक्रशे न्यनि 3, 3, 119 


1777. जाकरलिकंडादान्तवचने 8, 1, 114 | 3220 अक्रो ऽवभ्योग्ं इ; 3। 8, 4 
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श्रा क्रस्तष्डीलतद्ुमे 3, 2, 1%4 
आख्य तोपयोगे 1, 4, 29 

आगवीन; 5, 2, 14 

ख गर्यकौषिडन्ययोस्गस्तिर 2, 4, 70 
छआाग्रदायण्यश्वत्यादटुकष 4, 2, 22 

वाढ उद्गमने 1, 3, 4) 

अआदड्िचाप ¶, 8, 1); 

खडि वाच्छील्ये 3, 2, 11 

अ युद्धं 3, 3, 74 

आङो द्‌) उनास्यविदहस्ये 1, 8; 2) 
्राडधो भाच्िवाभ्‌ 4, 3, 140 

डो ऽजुनाविकण्डन्दसि 6, 1, 126 
डो यमहन; 1, 3, 23 

खाडो भि प 1, 65 

आङ्‌ पयोदानिकिध्योः 2, 1, 1; 
आङ्‌ सर्यीदावथने 1, 4, 89 
आदडःसाडोरव 6, 1, 74 

त्वा चत्वातु 8, 1, 120 

शा चंद 6, 4, 117 
आचार्ये व वन नश्वन्तेवासिनि 6,2) 1); 
अचा्येपि्जेनपएवान्तेधासी 6, 2, 96 
श्राच्छीनदयोरम्‌ प, 1, 80 
आज्जसेरसुक्‌ 1; 1, ;0 
च््ाश्च।यिनिच 6, 9,5५ 

आटश्च 6, 1; 90 
ाङाजादीनास्‌ 6, 4, 72 
दुतस्य पिच्च 3, 4, 92 
प्राहकावितपाल्राष्लो उन्य 5, 1; 5) 
अदयसुभगस्प्रलपक्ितनद्ना $ £ 56 
शआ्ापमदय।+ 7, 8 112 

श्वाव शे 3, 4 9४ 

श्वात श्री णलः ण, 1, 8: 

रातः 9; 4, 110 
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ऋचो दित. 7, 2, 81 

श्ातो ऽटि नित्यम्‌8 5; 

तो घातोः 6, 4 140 

छसो उदुपस्गं क, 38,9,; 
ऋतोमनिन्फगिष्वनिपग्ष 8, 2.14 
तो युक्‌ चिण्छृतो; ¶,) 8, 2 
श्रातो युच्‌ ॐ, 9, 123 
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आतो शोप इष्टि 6, 4, 64 
श्रात्मनण्व पर्ये 6,3,6 

वा त्मने पटष्व्रनत, ¶, 1, 5 

2419 आत्मने पदे2, 4, 41 ॐ, 1, ‰4 
आ त्वरिविदवजनसोगोत्तरवदास्लः5, 19 
्रत्ममान खश्च 3, 4; 8; 
आात्मन्वानौ खे 8, 4, 109 
श्वायसे-सदस्यंकलोपषश्च 4, 3, 1.4 
दरानादप्येः सदसती 1, ५, 6 
आदाचार्यीशाम्‌ 7, 3 4 

रादि प्रत्येनधि 6,2.32 

प्वादि कनेखक्तःफतेदिच 3, 4१7] 
रादित्य, 2; 1५ 
श्ाचिर्त्येन खडेता 1, 1, 71 
आदिसदातस, 6, 2, ०५ 
श्ादिर्जिदुहव, 1, 8, ए 
्ादिफयुनन्यतरस्यास्‌ 6, 1 194 
ादिश्बदद दीनाम्‌ 6, 2, 12; 
दिः सिचा ऽन्यतरस्याम्‌ 6, 1, !ओ 
श्ादुगमदनजनःकिक्िनौखिद्‌ ब 3,2,171 
वादे १९स्थ 1, 1, 54 

शादे उषदेशे उशिति 6, 1; 45 
दे शग्रत्यययै 8; 3, 59 

्वादुगुण 6, 1, 87 

शबा दन्तवदेकस्मिन्‌ 1, 1, 21 
श्वाद्यम्तो टकितौ 1, 1, 19 

अष्दुद त्त दुयन्छन्दवि 6, 4 11) 
्ाद्युदष्तश्व 3 1, 9 

प्ाधारो ऽधिक्स्णम्‌ 1; 4) 4 
अनङ्तो द्वे 6, 8 ४ 

आनाय्यो ऽनित्ये 3, 1, 12 

आनि लोद्‌.8, 4, 16 

पाने धक्‌ 7, ४, १2 

ष्ान्तदत; समानाधिकरणः 6, 3, 46 
शआरापल्वस्य घ तद्धिते ऽभाति 6, 4 11 
आपो जुषाणो दृष्णो वर्प ©, 113 
आपो ऽन्यतरस्याम्‌ 4, 4 15 
आापुह्प्युधालीत्‌ 7; 4 

शाम पद प्राप्नोति 5, 2; 8 

आशाब्राचे च 8, 7, 0 


अीषश्ये ससुत च 3; 4 2 


(1 हि 


9962 श्न रुकषान्तर्मामश्श्रिवः 8. 1 ४४ 
238 शानः 2, 4, 81 
419 आनर्त्रित पर्वेषधिदपभानवत्‌ 8, 1, 72 
3658, 8654 आमर्तितस्य च ¶, 1, 198 85119 
217 खानि खवेनान्नः सुट्‌ थ, 1; 52 
2251 मेव; 3, 4, ०0 
2240, आाश्परत्ययवत्‌ कृशो ऽनुप्रयोगस्य 1, 3:63 
3614 आञ्चोडिव भत्तैने 8, 2, 95 
475 आयनेयीनीयियः फटः ¶, 1 2 
2805 आयादय आघातक वा 8, 1, 31 
68 आायुक्तकुणलास्या चासेवायाम्‌ 2, 8, 40 
1471 ायुधजी विर्यश्ड पवेते 4, 2, 91 
2067 आयुध ोविखधाज्क्यः 5, 3, 114 
1564 खायुधाध्ड च 4, 4, 14 
1136 श्जारगुदी वाम्‌ 4, 1 139 
218 श्वार्भवादुक येष 8, 4, 114 
2184 आर्धादुक्षस्येदवलादे, 7, 9, 3 
2432 2307 चआार्धधातुके 2, 4, 35 6, 446 
3702 आये व्राहमरकुनार्योः 6; 2, 68 
1681 आसद गोपुष्डल र्या 5, 1; 19 
1931 श्रालजाटयो बहुभ तिकि 5, 2, 12; 
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529 आवदयाश्चं 4, 1, 76 
3811 आव्यकाचम्यंयोरिनिः 3, 3, 170 
1625 आवसथात्‌ ल्‌ 4, 4, 74 
27900 आशसायां केतवश्च 3, 8 122 
2792 खाशं दावचने शिङ्‌ 3, 3; 14 
8755 अग्थङ्भ'बाधनेदीधस्सु सभावने 6, 2, 21 
3095 आशितः क्वा 6, 1, 
2962 आशिते सवः करभा वमो, 3, 2, 4 
2912 आशिषि च 3, 1 1:0 
616 आशिषि नाशः 2, 3, 65 
2195 श्राशिषि लिष्कोटौ 8, 8, 173 
2966 आशिषि इनः 3, 9, 49 
1002 श्वय ननित्ये 6, 1, 14 
1420, ऋअश्वयुम्या बुन्‌ 4, 8 45 
1900, जाखन्दीवदह्ोवध्क्री वत्‌ ऋ 8, 2, 12 
480 शा ख्वेनान्नः 6, 3, 91 
288 आसुयुवपिप्पिलपितपिषमश्यॐ, 1; 126 
1061 आारपद्‌ प्रतिष्ठायाम्‌ 6, 1, 146 
2451, ्ाइस्थ; 8, 2, 3 
1986, आहि चदे 5, 3, 8 
3956, आहो उताहो चानन्धैरम्‌ 8, 1; 49 


इ 


1045 शक काशे 6, 3, 123 
3596 इक्षः सुनि 6, 3, 1.4 
34 रके शुणवृढी 1, 1, 3 
920 शङ्का ऽचि विभक्तौ + 1, 78 
2619 इका कस्‌ 1, 2, 9 
47 इका यणचि 61; षपा 
1043, श्क्षा वहे ऽपीले, 6, 8, 19 
91 इष्षा ऽदं शाक्ल्यस्य 6, 1, 197 
999 शको हस्यो ऽपो गाशघस्य 6, 3; 61 
3769 शयत्तक्षालकपाश सगा सच 6,9,29 
1196. इगम्ताज्च शथुपवौत्‌ 6, 1, 151 
289१ इयुषचच्चापरीश्िर+ कः 3, 1; 13 
328 शग्यशः सथ्मरसारणम्‌ 1, 1; 45 
2616 3191, इङ्ग्य 2, 4, 48 ॐ, 3, 21 
8110 इङ्चार्च; शश्नकृष्डि शि 3, 2,130 
2994 शच एकायो उम्‌ अत्ययव्चं 6, 3, 68 
866 शच कमेष्पविहार 8, 4 127 


8278 इच्छा 3, 3; 101 

2816 इण्छार्येर्येः विभाषा वते नाते 3,8, 160 
2814 दष्छयैषु लिख. लोटौ 3, 8, 167 
2237 इणादेग्व गुदमती ऽनच्छ; 3) 1, 36 
3898 हादे, शलुः 8, 4, ॐ 

1085 इञः माचधास्‌ 2, 4 60 

1888 हनश्च 4, 2, 112 

2266 श्ट दरि 8, 9, £ 

2957, इटी ऽतु ॐ, 4, 106 

2625 शदः सचिवा 12, 41 

2884 दडच्यर्विश्ययतीनाम्‌ 7, ‰, 66 = ` 
2689 शढाया षा 8, 5; ६4 

158 ह+ ष, 8, 8, 2) 
2247 इणः षीध्वशुक्‌ शिं धो 8, 5, 18 
2458 दशा गा शुडि 2, 4, ‰ 
2455. इशे यण्‌ 6, ¢, 81 

211, इश्काः 8, 35, 6 


3145 
3045 
1969 
2682 
2207 
3426 
1125 
300 
520 
566 
३8५१ 
1018 
356४ 
1949 
1972 
350 
342 
1947 
1958 
2०6२. 
158 
297 
344 


१९18 
2860 
2578 
2860 
9१ 
2440 
8702 
925 
5104 
109 
100 
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हनश्च निसतिभ्यः कर्य 3, 2, 163 
द्ररिनघरायाम्‌ 7, 2, 47 

शतरार्म्रो ऽवि दूश्यन्ते 5, $, 14 
इतरेत रान्योऽन्योवपदच 1; 5, 16 
इत्य 3, 4, 10 

इतश्च लोय, परस्मेपन्खु 3, 4, 9 
तश्चानिज 4, 1, 122 

तो उत्‌ खवैनामस्थाने ¶, 1, 86 
इतो भजुष्यजाते 4, 1; 65 

शत्य तशष्षणे 2, 9, 21 

हत्यभ्रतिन कृतमिति च 6; £, 1/9 
शद्‌ किमासेष्फी 6, 3, १) 

इदन्तो मसि 4, 1, 46 

श्दस्‌ इश 5, 3, ; 

इदमस्थसु 5, 3, 91 

ददो उन्बादेशे ऽधलुदत" 2, 4, 32 
इदमो भ %; 2, 10 क 
हदते रल्‌ 5, 3, 16 

श्दमो ह 553, 1) 

ष्दितो सुम्‌ धातो 7, 1, 
इदुदुपधस्य चाप्ररययस्य 8; 5, 41 
इदुद्धयाप्‌ , 3, 117 

इदो अय्‌ पिपर, 2 111 


श चरामो 7, 4, 51 

ड च खनः 9, 1; 111 

चैयं गणाः ध, 4 97 

च द्विवथने 4, 1; 7 

१ चाप्रावसेणस्य 6, 1, 150 

ई्डजनोध्वं च ¶, 2; 78 

ईडवष्द्वृशसदुद्ा एयतः 6, 1, 214 

कदग्ने; सोभवस्णयोः 6, 5, 21 

रैदास; ध, 9, 83 

रष्तौ च सप्तस्य ], 1, 19 

दहदेदद्धिवबनं प्रशुहयस्‌ 1; 1; 11 
‰, 


1708 
28 2, 
925 
1245 
1834 
890 
1260 
505 
1998 
89 
3898 
350 
3347 
22१ 
2031 
2400 
1006 
1888 
8570 
2018 
12.21 
158 
2985 
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2848 

894 
37१07 
2 139 
3440 
7.5 
3788 
1031 
%0२2 
3305 
2494. 
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इद्रोर्या 1, 2, 79 

द सिद्रस्य 6, 4 114 

इदुनवृद्रौ 6, 3, ॐ 

इनर्वनपव्ये 6, 4 164 
्नघपिटथ्‌ विकि च 5, 2, 3 
इन चखियःस्‌ 5, 4) 12 
इनित्रकट्यचश्च 4, 2, :1 
इन्द्रवरफभवशवेसद्रषुडः 5, 1; 49 
शन्दरियसिन्द्रलिङ्गदिन््रहरष्ट 5, 2, ५३ 
ष्न्द्रे य ©, 1, 121 
इन्धिभवतिभ्या च 1, 2, 6 
इन्दन्धरषः येस्णा शौ 6, 4) 12 
इर्ये रे 6, 4 76 

इरितो वा 3, 1, 57 

घे ग्रतिकूतौी 5, 3, 96 

य गभिथयमा छ 4, 37 
इष्टेषीकामालाना चित" 6, 9, 6 
इष्टा दिभ्य 5; 2, 85 
इधुदीनमिति ख 7, 1, 48 
इष्टस्य चिद्‌ च 6, 4, 159 
दसुरुक्तान्ताप्‌ कष 7; 3 51 
द्सुसेा चाभर्थ्ये 8, 8, 41 
इस्मन्लन्क्रिषु च 6, 4, 97 


ईद्यति 6, 4, ^ 

दैग्रसभव 8, 4, 146 

दैवत्याः 6, 1; 221, 
यः ण, 2, 7 

ै्वरे तोसुन्कसुनौ 8, 4, 19 
ईषदकता 2, ‰, 7 
ईैयदन्यतरस्यास्‌ 6, ‰, 4 
ईैपदयं 6, 8, 10; 

ईपदपनाष्ठौ कल्पनव्देश्य 5, 3, 67 
देषद्$ःसखु कृच्काकूच्रथ षु" 3) 3, 120 
४ इत्यधो, 6, 4 113 


104 


166 उगवाद्दिभ्यो वत्‌ 6, 1, 4 
455, 9९7 उगितश्च 4, 1, 6 6, 3) 4 


961 जगिदवा ्र्वनामस्यत्ते ऽधत्त ण, 1 7 
2052 रग्न पश्येरमदवाशणिधमाश्च 38,2)7 


ॐ 


5 खश्चैबदात्तः 1, 2, 28 

2664. उष्वचैष्वप धा वषट्कारः 1, 2, ५ 
117, 118 चन्न ङा 1, 1; 17 15 
110 उनि पदे8,8,2) 

1582 उक्ति 4, 4 %2 

9681 उष्ह्टादीनः च 6, 1; 160 

9169 दणादयो बहुलम्‌ 3, 9, 1 


2१84, उतश्च प्रद्यय1दसयोगञ्चयीत्‌ 6, 4, 106 


2209 उवाप्यो" समर्भयोलिंड्‌ 3, 3, 152 
24498 शतो वृदधिलुकि इलि ¶, 8, 89 
1880 खरक उन्मना 5, 2, 80 
1509 खउहकसदिभ्यण्छः 4, ‰, 92) 
(94 उत्तैकान्या च 5, 4 70 
141 उन्तरपथेनगहत च 5, 1, 7 
3889 चन्लर्पदषृौ श्वं च 6, 9, 10४ 
12896 खउन्षरपदस्य 4, 3; 1) 
3845 उन्तर्पङादि 6, 2, 111 
800 उन्तष्शुगप्रवगेञ्च सवर्न 8, 4, 8 
1987 उक्षण 5, 3, 38 
1989 उन्तपधर्दकिणादाति 5, 8, 4 
2687 इत्पर्स्यात ¶, & 8: 
1078, उल्छादिभ्यो ऽन्‌ 4, 1, £6 
420 उद ईत्‌ ©, 4, 133 
995, ठदकस्योद सकषाया 6, 3, 7 
9890 उदके ऽकेव्ते @, ‰, 9 
1280 खदक्च विपाशः 4, 2, 74 
92809 छदद्ो ऽनुदफे 3, 3, 12 
1901 उदश्ानुदधे च 8, 2, 1 
1867 उदहगाद्य॒ने 5, ‰, 6 
3841 उद्‌ गर्वेपुषु 6, 2, 177 
27206 उदश्चरः सकमेकात्‌ 1, 8, 55 
1220 छदर्वितो ऽन्यदस्स्यास्‌ 4, 2, 10 
118 उद रथास्वस्पो इवेस्य 8, 4, 61 
8720 डदा्तयणो इनप्व¶त 68, 1, 114 
2609 उद्ात्तस्वरिदपरस्य सद्गवः; 1, 2, 40 
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86057, 
3640 
2946 
3207 
3828 
3224. 
1181 
465 
11177 
3817 
1450 
3056 
2691 
2494 
23257 
866 
२९१५. 
8200 
1151 
3268 
1415 
1495 
8४4 
3968 
3 
2295 
2265 
2571 
¶१६२ 
2712. 
3814 
81716 
799 
७०4६. 
¶ 4 
966 
135 
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ठशास्स्वरितयोये खः; स्वरितो" 8, 2, ५ 
उदाष्वादमुदासस्य स्वरित; 8, 4, 60 
उदि कने स्जिवहो; 8, ‰, 31 

खदि ग्रद 3,38.7 

ठदिते वा 4, 2, 0 

उदि अवतिवीतिप्द्ुवः 3, 8, 49 
उद्ीधा वृडादगोत्रात्‌ 4, 1; 157 
ठदीचासात स्थाने यकप॒वकया ¶, 3, 46 
उदो षाभिन्‌ 4, 1, 14 

चदीधा भादह्गो वयतीडइ!रे 3, 4, 19 
उदीष्यग्रासार्व बहवो 4, 2.19 
षदुपधराद्वावादिकर्मेणोरन्यतरस्या च्‌1,2,21 
ठदो उदटष्वैकमेणि 1, 3, 24 

उदोष्टः पवस्य ¶, 1, 102 

उर्दनमे उत्याघामस्‌ 8, 5; 80 

उद्धिभ्या काकुदस्य 6, 4 148 

द्धिभ्या तप 1, 5, 7 

सकष्पोयं 3, 2, 2 

ठपक्रादिभ्यो ऽन्यतरस्याभद्व्े 2, 4, 60 
उपषन श्राश्रये 3, 3, 8, 

ठपजातुपक्षयं। पनीवेष्टक्‌ 4, 8, 40 
उपन्नाते ‰, 3, 11 

ठपश्चोपक्रल तदादगाचिख्याचाथा 2, 4, 21 
खषदेयस्तुतोयायाच्‌ ॐ 44 

चपहेशे ऽअनुनाचिक्षद्रह्‌ 1, 8,? 

उपदेशे ऽरबत = ¶, 2,62 

उपधाया 8, 27 

उपधायाप्च 7; 1; 101 

उपपद्‌ मतिड. 2, £, 19 

उपपरान्यास्‌ 1, 3, 29 

छपनान अब्डायेप्रकुताचैव 6, 2, 80 
उपमाना्व 9, 4, 17 
उपकाभादप्रासिषु 5, 4, ५7 
उपनाभादाचारे 2, 1, 1 
दपमानानि सामान्यवचनैः 2, 1; 0 
दपभाभे कर्मणि प्र 9, 4, 4४ 
उपनित न्याद्रादिनिः सामान्या 2, {, ६6 


3621, शपरि स्विदा सीदित च 8, ‰, 10. 
| 2142 दपर्यष्यभरस, सानोप्ये 8, 1, 
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1981 उपय परिषत्‌ 5, 9, 31 2१2० डषादयमः स्वकरणे 1, 3, 66 

9431 उपमयवादाशङ्धयोच्च 3, 4, 9 1855, उपािन्या व्यकनासन्नारूढयो 542; 4 
०4१ छवसर्ममादुरया मस्व पेष्यर 8, 89 श | 2092 उवान्मन्त्रकरशे 1, 8 2; 
2945 उपषगेष्यतेत च 8, 1 }: 544 उषान्वध्यादूवस 1, 4, 48 
1044 शपसर्मस्य चल्यमनुष्ये बहुलम्‌ 68, ऽ, 122 3098 उपेयिवाननाश्वा नचान 3, ‰, 1 
2826 उपषगेस्यायतो 8, 2, 19 8759 उषोत्तज सिति 6, 1, 97 

22 ठ्स क्रियायोगे 1; 462 551 इषो ऽधिके च 1,3, ध 

858 उपषर्गाच्च 5, 4, 119 1419 चसे च 4, 3, 44 

406 चउपधर्गच्डन्दस्ि धात्व 5, 1, 115 3680 उशययध 8, 3, 8 
3506 उपसर्गात्‌ खल्‌घञो 7, 1, 07 624 उमयमाक्षौ कणि 29 8, 66 
2270 षपसर्गत्‌ सुनोविसुचति° 8, 3, 6 184 उभादुदात्तो नित्यस्‌ 5, 2, 4 
8911 छषपर्गतस्वाङ्ग ध॒वसवभू 6, 2; 177 420 उसे खभ्यस्वस्‌ 6, 1, 6 

058 खचसर्गौद्श्वन, छ, 4, 85 84 खक्ष वनसूपत्यादिखु युगवत्‌ 6, ४, 14४ 

959 श्पषर्गीदनोल्पर 8; 4, 2) 2606 उभोषाभ्यासस्य 8, 4, 21 
2287 उपसर्मदघमा ते ऽपि णोवदेशस्य 8, 414 | 1640 उोर्चोर्वी 4, 3; 18 
2702 रखपषगीदुष्नस्व कदत; ¶› 4 2; 880 खर प्रश्तिभ्यः छप्‌ 5, 4, 161 

(4 छषसर्गदटूति धातौ 6, 1, 91 (0 छस््‌ रपरः 1; 1; 81 

2270 शषँ घो किः 3, 8, %2 2244 शस्त प, 4) 66 
8009 षषे च संच्रायास्‌ 3, 2; 99 1846 खस्डा उण्‌ च 4, ५ 9५ 
3236 ठप उद, 3; 5, 59 1494 स्सा यच्च 4, 5, 114 
3192 उप इव; 8, 8, 92 2567 च्च्छंत्‌ 1, 4, 7 

654 दपवजेन प््वैस्‌ 2, 2, १ 2368 उश्च 1, 9, 2 
2889 शपष्या कार्या प्रजने 8, 1 104 2364 शषचिद जागरे ऽन्यत रस्या 8, 1; 88 
2760 पाञ्च 15, 84 928 उषासोषसः @, 3, 21 

धृ74 छषान्ञे ऽण्वाजे 1, 4, 7 3174 चष्ट सादिवाष्योः 6, 2, 40 
2652 रउपात्प्रति यश्षवेफूतवाक्य!° 6, 1, 189 | 1585 उष्ट्‌ 4 8, 17 
2840 षषारप्रश सायास्‌ प, 1, ५6 ‰14 चस्यप दाम्तात्‌ 6, 1, 96 


2928, दादुद न्िगसगौ पादयः 6) 2, 194 


८१ 
101, लँ 1, 1, 18 888१, कमा्थेकशदं तृतीयायाः 6, 2, 148 
4 छकालो उषुतवदीचेश्ुवः 15 2, ४ ६24. ऊरूखस्पदादौ पस्य 4, 1, 09 

521. कडतः 4, 1, 66 1929, क्णपया युप 5, 2; 129 
8717, सडिदषदादष्यरेदुभ*य; 6४ 1, 171 2449 2446, ऊर्शीतिर्षिंलाषा धृ? 2, 6 8, 90 
8274. कलतिद्गत्टतिसातिदेतिकी तयश्च 3, 8, 97 | 869 छण्वीद्धिभाषा 5, 4, 130 

042 कदो 6, 3, 98 9805 क्वं शुषिश्ठसोः 3, 4, 44 
2864 ऊदुपधाया गोह, 6; 4, 89 धु कर्य दिस्विडाचघञ्च 1; 4 61 


488, कषणा ऽषद्‌ 5) 4, 1 7, 1914, कषस धिसुष्कलधो रु; §3 2) 197 
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940 चछृष्र्ब्ध पयानामन्ते ए, 4 74 1769 ऋतोरण्‌ 5, 1, 105 
99 च्छ शे 6,9, % 981 षतो विद्यायानिखवन्पेश्यः 6, 3, 2; 
3545 श्चि बडुच मषुतङ्कुत्रोरुष्याण)स 6,5,1:8 92 ऋत्यकः 6, 1, 123 
28६9 ऋषृच्डत्यृतास्‌ 1, 4, 11 873 शऋुत्वग्दधुवस्रग्दिगुग्विग" 3,2, 59 
3048 ऋणमाधमर्ण्ये 8, २, &0 35356 श्छुतव्यवारत्व्यवार्त्व नार्व" 6,4.17; 
219 श्छुव चत्‌ ©, 1, 111 2359 ऋदुपधाच्च, क्लुपिच॒ते 8, 1 110 
265०५ ऋतश्च %, 4, 92 276 छदुनस्पुरुदशोऽनेदषा च "¶, 1, 9५ 
9596 अवश सयेागष्ेः 4, 2, 4} 200 श्छद्थो उड गुखः 4, 4, 10 
2579 नश्च सयेागादेयुश प्र, 4 19 3232 छदोस्व्‌ 3, 3, 57 
3508 यूवण्डन्दसि 8, 4, 1:8 254 शयनं, स्ये %, 2, 70 
1457 चछूतष्टनन्‌ 4, 8, 73 806 ऋृल्नेभ्ये ङोप्‌ 4, 1, 5 
242.> चतरो ड 3, 1, 23 1676 ऋृषभोषानदोल्ये, 5, 1, 14 
275 ऋतो किचवेनासस्थानयो †, 3, 110 | 1117. शछृष्यन्धकृष्णिकुदभ्यस 4, 1, 114 
1599, ऋतो उन्‌ 4, 4, 49 2872, ऋूदकशोग्यत्‌ ॐ, 1, 124 


2296, ऋतो भाष्द्राजस्य पृ, 2, 6 


च 


२९9५ ऋष इहातो ¶, 1, 10, | 8282. ऋदोश्प्‌ 8, 8; 51 


ए 


68 र्कं वैषरयेः 6, 1 84 2175 रुक्षाचो दधे प्रयमस्य ©, 1, 1 
1925 रकगोपर्बाट॒न्‌ नित्यस्‌ 5, 2, 113 826. श्फाचो बरणो भष्‌ कषन्त 8, 2, 34 
1000 शक तदिते च 6, 8, 62 2049 रुक" प्राचाम्‌ 5, 3, 9५ 
1681 रकषथु राब्डुक्‌ च 4, 4, 7 807 रुकाञ्ु्षरपदे शः 8, 4, 12 
2144 रक बहुव्रीहिवत्‌ 8, 1, 9 1098 रकषादाक्षिनिच्‌ चासदाधे 5, 3, 62 

192 एकववन खबुडधि 2, 9, 49 811 शवकवादिश्चैकस्य चादुक्‌ 6, 9, 7५ 
396 रक्षवचभस्य च ध, 1, 32 8658 शकादेथ खदण्तेनोदा्तः 8, 2, ४ 


657 शकविभक्ति चाद्रवेनिपाते 1, 2, 44 1990 


एकादो च्यञुलम्यतरस्या म्‌ 5, 3, 44 
2064 स्र्णालायाष्टजन्यतरस्याम्‌ 5, 8, 109 | 8972, 


एकाल्य स्या सनयरतभ्याच्‌ 8, 1, 6४ 


8662 रकशरूति ट सत्सबुद्धौ 1, 2, 3 1098 शुक्लो गोश्रे 4, 1, 93 
2067 शुकस्य सकृच्च 5, 4, 19 86. शङ पदान्तादति 6, 1, 103 


987 रकदलग्दौ र पपरितव्येऽन्यतरस्या श्‌ 8,3.89 | "8 रि परकपस्‌ 6 1, 94 
2246 रकाच उपदे ऽजुदात्तात्‌ भ, 2, 10 1588, श्ट मर्चा ईशे 1, 1, 7 
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एष्हस्वातव गुद्धे 6, 1, 69 

एव दग््रस्वादेओे 1, 1, 48 

पसो ऽप्रयुहयस्यादू रादुधते प्8, 2107 
चो उयवायावः 6, 1; 7 

शने खश्‌ 3, 2, 2 

शशया ढल 4, 9; 1:9 

रुत ईदुब्रहुवचने 8, 2 81 

एत रे 3, 4, 9 

शतस्दो सुलोपो इकार 6, 1 12 
शतदखतदाखवषौी चानुदात्ता 2, 4, 3 
ख्वदो ऽन्‌ 8, 3, ४ 

एति सन्रायामगात्‌ 8, 8, 99 


ये 


| 1826 


शेकागारिकष्‌ चौरे 8, 1, 11 


सो 


श्चोः पुवज्याषरः ध; 4; 8) 

श्रो चः ठे ¶, 3, 04 

श्लोज्सो ऽइति यर्लौ 4, 4, 1%0 

श्रोणः खहोऽभ्भवा वेदे 4 4, 9 

श्नोज चहोऽन्नस्त नसस्ततीयाया, 6, 8) 9 
प्रोत्‌ 1, 1, 15 

छवः श्यनि 7, 5, 7 

ओतो गाग्येस्य 8, 8, 20 

श्ोदिषश्च 8, 2, 46 

प्नोभभ्याद्ार 8, 2, 87 


ओं 


प्रीदमनपस्ये 6, 4, 173 
रीड रापः ¶, 1, 15 


५, 


| 


18* 


रतिस्तुशास्वृष्जुपर क्यप्‌ 3, 1; 109 
सतेतौ स्थो 65, 3.4 

रतेललि{ड ¶, 4, 24 

रत्ये धत्प्ट्‌सु 6, 1, 89 

रथाञ 5, 9, 46 

एनपा द्वितीया 2,3.91 
एनवन्यतरस्थानदुरे ऽपध्चभ्या; 5, 3; 3८ 
एरच्‌ 3, 8, 56 

ररनेकाचो ऽस्येागदपषेस्य 6, 4, % 
रुर ॐ, 4, 86 

लिङि 6, 4, 67 

शद्ध भन्ये प्रहणे लुट्‌ 8, 1, 46 


शेषमोद्यःश्वपो ऽनम्यतरस्यासु 4, 10४ 


शरोमा दलोष् 6, 1, ^, 
1510 आोस्न्‌ 4 2, 71 3, 19 


2886 श्ोरावश्यकं 3, 1; 12. 
847 मोग 6, 4, 146 

18498, श्बोदैये ठकू %, 2, 119 

2105 शओओषयेस्लातौ 5, 4 {7 

9584 आओषयेश्र विभक्तावमयवमायास्‌ 6; 812 
207, अखि च 1, 3, 14 
281 शो, इपि 6, 4 88 


256, ्ौत्‌ ¶, 3, 118 * 
288, श्वौवो ऽम्‌थसोः 6 1; 9 
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1944 कशस्ध्यर वभयुस्विलुलयत &, 2, 133 | 10456 कशे लककस्याचिष" 6, 5, 115 
386 कसमन्थशपे वाच्यङ्नारड द्विगौ 6, 9, 122 | 8846 का वशंलक्षणात्‌ 6, 2, 112 
1690 कषणह्िरन्‌ 5, 1, 2680 क्रि कमेव तिष्रे 1, 3, 14 
154 कषोयवरशव्ययो पेजलौ लुक्‌ च 4, १, 163 | 2832 क्तरि कृत्‌ 3, 4, 67 
3635 कःकरत्क रतिषु ्विकृतिष् "दिते 8, 5, 50 | {10 कतेरि च 2, 2, 16 
884 क्रकुदस्यावसर्याया कोपः 5, 4, 146 | 9167 करतेरि चखिदेवतयो+ 8, %, 186 
1550 कच्छा द्चिवक्तुवतेन्त पद! त्‌ 4, %, 12 2५१५ कर्तैरि भुव ख्िष्डुण्ठुक्नी 8, 9, :7 
1557. कच्छादिभ्यश्च 4, 2, 15; 2167 कतेरि शप्‌ 3, 1, 69 
148 कट बरकारलुक्‌ 4, 3, 107 2989 कर्षथः पमाने 3, २, 79 
1628 करटिनान्वपरस्व,रसस्थानेषु* 4, 4, 72 2665 कं ; व्यड सलोपश्च 3, 1, 71 
17328 कदङ्कर्दश्िफाच्छ च 5, 1 69 585 कुः रीप्िततमे कमे 1, 4, 49 
451 कडाराः कसेयार्ये 2, 2, 33 561 कुं कस्फयोस्तृतीया 2, 3, 18 
¶67 क्शेभनसमे अद्धाप्रमोचाते 1, 4 66 694 कर्तुकर्से छवा बहुलम्‌ 2, 1, 32 
3848 कण्ठषृष्ग्री वाजु च 6, 2, 114 623 कर्तं क्णो; कृति 2, 8, 62 
2678 कड्ूवादिस्यो यक्‌ 8, 1, 3208 कतुं क्मणोश्च सूकुनोः 3, 3, 12 
1882 कश्वादिभ्यो गोत्रे &, %, 111 2710 कतुस्ये वाथरारे क्मेणि 1, 8, ४7 
31791 हवस्व्छत नौ कर्मधरये 6, 2, 57 82864 कज मीवुरषयोनेशिवहो; 9, 4, 43 
142 कतरकतमौ लातिपरिपरष्मे 2, 1; 63 | 1767, कर्मेण उकल्‌ 5, 1, 103 
1815 ऋरखादिभ्यो हषषनू 4, 9, 9६ 569 केश! यभन मेति च सप्रदान 4, 4, 82 
1654 कथादिस्य्टक्‌ 4, 4, 122 1886 कमे घटो ऽठच्‌ 5, 2, ॐ 
8449 कड्ुक षयडरवोश्छन्दखि 4, 1, 71 08, केकि च 2, 2, 14 
3858 न्या च ©, 2, 124 8291, करभे भ्र येन पस्पर्थात्हु ! 9, 5, 116 
1866 कन्थावरदेनगरश तः 4, ९, 142 8250, कमेक दृग्थिकिदोः साकल्ये 8, 4, 2 
1822 कन्यायाचक्‌ 4, 2, 12 587, केकि द्वितीया 2, 3, ? 
1115 कन्यायाः; कनीन च 4, 1, 116 2986. कनेक भृवौ 8, 2, 22 
1792 कपििच्वःत्योढेक्‌ 5, 1, 1भ 2907, भगे इभः 8, 2, 86 
3907 करि पर्वेस्‌ 6, 2, 178 8008 कर्भेणी निरविंकियः 8, 2, 9२ 
1110 कषिलेषषदाङ्धिस्वे 4, 1, 107 2671 क्वणो सेनन्थतपोभ्या चतिषतो 3,1.1५ 
2084 कपिष्ठलो मोरे 8, 3, 91 8002, कनेदयरन्याखयायग्च्‌ 3, 2, 92 
2810 कें ड 9, 1, 20 9918, क्र्ेपमष्‌ 8, 2, 1 
1669 शन्बलाश्च सन्या 8, 1; 3 8871 कर्मथयधिश्षर्से च 3, 9, 93 


1194 कम्बोजार्चुक्‌ 4, 1, 17; 

3293 कषर्क चिक्षरणयोन्च 3, 3, 117 
604 करसे ९ स्तोक्षारप. 2, 9; 33 

2996 कर्के यजः 3, 9, 8. 

8259 क्ग्णे ऽयोचिद्रषु 8, 2, 82 

5558 स्वे इन 3, 4 57 

2 165 क्वलोदिवादीकक्‌ &, 3, 11) 

1444 करंललाटात्‌ कतलक्ञारे 4, 3, 68 


8346 क्मेश्याक्रोे कलः शसुभ्‌ 9, 4, 2: 
2146 केषा रयषडुत्तरेषु 8, 1, 11 

28780, केषास्ये उजिष्ठा 6, %, 46 

1401, कनेन्दकूयाशयादितिः 4, 3, 111 
548 क्षमेयवचनीययुक्तेउद्धितीया 2, 3, 8 
546 कर्मप्रवचनीयाः 1, 4, 83 

2766. कजेबस्कनेणा लुरयज्ियः+ 3, 1, 67 

1764, क्मवेषादव्‌ 6, 1, 100 
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8215 कर्मव्यतिहारे सच्‌ खियास्‌ 2, 8, 4; | 1287 कालेभ्यो भववत्‌ 4, 2, 34 


1614 क्मरष्ययने इृचस्‌ 4, 4, 6; 1299 कालोषसेजने च दुर्य 1, 2, 57 
8680 कर्षत्वतो चो ऽन्त चद्ात्चः 6, 1, 159 | 1498 काष्डपकोचिकार्याश दिश्या 4, 3, 108 
1488 कलापिनो उक्‌ 4, 3 1); 1840 काश्यादिभ्यष्टञ्निटौ 4, 2, 116 


144 कलापिवैश पायनान्तेवा सिभ्यन्च 4, 3, 2045 छाश्चगोणीभ्या र्‌ 5, 3, 90 
1423 कलाप्यरवत्ययवजुषादुन्‌ 4, 3; 48 1069 क्षास्तौ सजस्बुन्दे नगरे 6, 1, 156 


1209 केक 4, %, 8 2806 कास्प्स्यथाद्ालमन््र लिटि 3,1, ॐ 
1131. कल्याण्यादौोनानिनङ्‌ च 4, 1, 126 2047 क्ियत्तदो निर्धर्शे येरेकस्थ 5, 3, 62 
1048 कव चोष््े 6, 3, 177 3955 किड्श्वं च चिदुत्तरस्‌ 8, 1, % 
3599 कव्यभ्वरदृतनस्यविं लोपः ध, 4, 82 | 2801, कितं लिङ्दुलो 3, 3, 144 
2411 कव्यपुसेषपुरोष्येखु ज्यट्‌ 3, 2, 05 2785 क्िढृत्ते लिप्चमयास्‌ 3, 2, 6 
2207 कणाद यथाविध्यनु्रयोयः 3, 4 46 | 1948 क्िख्ेना नवहल्या उद्ववादिभ्यः §, 3, 2 
2610 कष्टाय क्रमरे 3, 1, 14 2088 किकिलास्स्यर्यैषु खट्‌ 3, 3, 146 

144 कस्कादिषु च 8, 8, 43 3981 कि शियाप्रश्ले ऽचुपसगेन" 8, 1, 44 
2027 कस्य च द+ 5, 8, 72 143 क्वि देवे 2, 1, ५५ 
1227 कस्येत्‌ 4, 2, ॐ 8712, किल, ©, 1, 168 
1918 कार्डायडादीरनीरणौ 5, 2, 117 1076 श्ि्ि च धृ, 2, 118 

481, काण्डान्तार्सेत्र 4, 1, 2 2216 स्विद्चिषि 3, 4, 104 

143. क्तानाश्रं डित 8, 5, 1: 342 किम क; 6, 2, 103 
1080 का पश्यक्षयो 6, 3 1.4 955 शमः षे 5, 4 70 
1819 कापिश्याः ष्फक्‌ 4, 2, ५9 1978 ्किमच्च 5, 8, 2४ 
2६10 का ममयेदने ऽभश्त्रिति 3, 3, 153 1849 किमः सख्यापरिषारे डति च $, 2, 41 
2००१, कास्प्रश्च 3, 1; १ 1841 ककितिदस्स्याषो च 5, 2, 40 


2004 किभेन्तिङव्ययादा 5, 4 11 

19759 किते उत्‌ 5, 3 12 

2589 किरतौ सवम 6, 1, [६ 

2011 क्किरश्च पञ्चभ्य 4; 2, .5 

1009 किस ददिन्वि" म्‌ 4, 4, ५; 
761 कूगःतग्रहदयः 2, 2, 1२ 


8882 कास्का दन्त तयोरेवाश्िषि 6, 2, 14 
581 कारके 1, 4, 
958 करनानि च प्रया हलादौ 6.3, 10 
1070 कास्स्करो ब्रृष्ठः 6, 1; 106 
1007 क्षारे सत्यागदस्य 6, 8, 7) 
2731, खातकौतपादयश्य 6, 2, 97 


16198 क्र यैन्लाच्डीरथे 6, 4; 172 2043 कुटी तीश्ुषाभ्यो रञ 5, 3, # 
1889 श्वाक्षप्रयोजमाद्रोगे 5; 2; 81 3870 कूरड वनस्‌ 6, 3, 13५ 
2795 फालविभाने वानरो शाम्‌ 8, 8,157 | 1954 कु तिहोः 7, % 104 
3179 कारषनयचेलासु सुसुन्‌ 3, $; 1 2044 कुत्वा छ्पच्‌ 5, 3, 59 
690 काला 2, 1 22 23976 फुलन च सुप्यभोत्रादो 8, 1, 69 


732 इस्पिवानि कुत्सने, 2, 1, 64 
2029 ङरिष्ते 5, 3, 74 
142 कुष्णेः" 8, 8.9 


ध16 कारा, प्रिर्ना्खिना 2, 2, 
‰101, कालाच्च 5; 4; 3 


1881 कालटभ्‌ 4, 3, 11 
1742 कालात्‌ ऽ, 1, 78 10856 कुमति च 8, 4 1) 

1418 कालार्वा्ुपुष्प्यत्पश्यमानयु 4, 3, 43 806 कु नदशा भन्यतरस्यान्‌ 5, 4, 105 
1770 आालादात्‌ ह, 1, 0 2968, कुमारीः शिनिः 3, 2, 61 


५58. काा.स्वनो रत्यन्तशयोओे 2, 8; ४ 3700 कुमार 6, २, 26 
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(62 कुनारः अत णादिनि; 2, 1; 70 3894 करयेक्षेषयुच्चा्वा दच्च 6, 2, 160 
3829 फुमा्यी धयसि 6, 2, ५४ 622 कृत्वोऽयेप्रयागे काले ऽधिकस्ते 2, 3, ०४ 
1906 कुषुदनडपेतसेभ्यैष डमहुप्‌ 4, 2, 87 274 कृदतिङ्‌ 3, 1, 9१ 

888 कुम्भपदीषु च 5, 4 19 449 कम्मे जम्त; 1, 1, %9 
27176, कगार पत क्षये द्रव ©, 2, 42 2450 कृपो रोल 8, £, 18 
1190, कुदनादिल्ये रयः 4 1; 172 2117 कुरवस्तियोगे सषद्य" 5, 4, ६0 
1175 ङुषदिन्येा र्य 4 1; 151 8406 क शट सदिभ्यश्डन्द्सि 3; 1; 5 
1816 कुकयुरिग्रौ वास्य भ्व" 4, 2; 96 3595 कषेश्डन्दणि ¶; 4, 64 
1152 कुलटाया वा 4, 1; 19 2298 कूसशरद्स्सदुखुशरुवो लिटि 1, ८, 13 
1572 छ्लस्यक्तषधादण 4, ५ ५ 3201 कू चान्ये 8; 3, % 

1162 कुलास्लः 4, 1, 139 1144 केयनिन्नयुप्रलयाना याः ¶, 3 < 

1498 कुलालादि्येा बुज्‌ 4, 8, 115 884 के ऽण प, 5, 1; 

121 कुलिजारणुक्खौ च 8; 1; 5४ 1248 केदासदयश्च 4, 2, 40 

1888 कुरभाषादस्च्‌ 8, 2; 83 488 केवल ममकमागधेय 4, 1, १0 

2060 कुशाग्माच्छ &, 8, 1); 1916 केशाद्धौ उन्यतरस्णास्‌ 5, 2, 109 

232 कुषिरजे। प्राचा श्यन्प° 8, 1, 90 1257 केशादवार्या यज्व" 4, 2, 4 


1581 कुरीददशैकादशात्‌ ष्ठन्ष्ठयो 4; 4, 31 1027 क्षो कन्तरपुरुषे अ च 6» ऽ, 101 
8856, कुश्रलक्पङ्घुम्भ शल वित्ते 6, 2, 102 1291, 1517 कोपाधाच्व 4, 2, 79 3; 157 


1058 कुष्वुभ्बुदणि जति 6, 1, 143 1856 कोपधादण्‌ 4, 2, 132 

2245 कुहाश्चु ¶, 4 62 1417 कोशाद्ढन._ 4, ॐ, 2 

3855 कूलतीर्तलस्ुल. 6, %; 121 1512 क्षौपिष्ज लदास्तिपदादण्‌ 4, 8, 12 
8865 कृलक्चदस्यलक्थप सन्चायास्‌ 6 %, 120 | 1 214 कौ ारा्वेवचने 4, 2, 19 
1869 ककण पणदु ्द्वाजे 4, 2, 146 477 कौरव्यमागङड्कास्या च 4, 1, 19 
3062 शच्छगहनया, कष "7; 2, 22 1170 कौसल्यकानोर्यभ्या च 4, 1, 16 

614 कूज प्रतियले 2; 3, 53 2217 कडिति च 1 1; 

ऽप क्ल शच 9, 3, 100 8012 क्तक्तवत्‌ निष्ठा 1, 1; 26 

%129 कृजो द्विवीयदृतीय" 5, 4, %8 6६. क्तस्य च वतमाने 2, 8; 0 
2984 छनो हेदुत।च्डीस्या° 3, 2, 2) 507 क्तादस्पाख्यायःस्‌ 4, 1; 81 
2299 श्रद्वा म युज्यते 8,1 4) 8819 क्किषछ्तौ च सन्रायाच्‌ 3, 8, 174 
14193 कृतलब्धक्रीत" 4, 8, 33 3770 क्र च 6, 2; 48 

1496 कृते अरन्ये 4, 8, 116 700 क्न च सकषायाच्‌ 2, 9, 12 

1179 कृतदितचनासाघ्च 1, 2, 46 {39 क्तेन नल्विशिष्टेनामभ्‌ 2; 1, 60 
2885 कुस्यचः 8, 4, ‰ 122 क्तेनाहोरत्रावयवाः 2, 1, 40 

749 कृटयदुर्यास्या अज्ञात्था 2, 1 68 8705 क्ते नित्यार्थं 6, 2, 61 
2841 कृत्यल्युटो बहुलम्‌ 8, 8, 11} 8087 क्तो ऽचिक्स्से च प्रीव्यः 8, 4, 76 
2831 क्त्या 3, 1, 9 1570 क्‌ सैश्षित्थस्‌ 4, 4, 2) 

629 करत्याना कतेरि वा 2, 3, 71 8५ क्त्वा च 2, 9, 22 
8441 कृत्यायै त्रैक्षन्केन्यत्वनः ॐ; 4 14 450 कत्वातोशुन्कसुन; 1) 1, 40 
3812 कृत्याश्च 8, 3, 17} 8560 क्त्वापि च्छन्दसि 7, 1; 83 

695 कृतये पथि श्षायेवचने 2, 1, 38 8321 विल्व स्कन्द स्यष्दोः 6, 4, 31 
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क्यङ्‌लानिनोश्च 6, 8, 36 
क्यचि च ¶, 4, 3 

कयधृषरुष्योश्च 6, 4 12 

क्यस्य शिभाषा 6, 4 60 
क्याच्छष्दि 3, 2, 170 

चरा ुयक्तेभ्यश्ु 4, 3, &8 
ऋह्‌वयादिष्न्नान्ताः 4, 2, 60 
ऋतौ कुण्डपाय्यः 3, 1, 130 
अआत्वादयश् 6, 2, 118 

करम; परस्मैपदेषु 1; 8 176 
कमश्च चित्व 6, 4, 18 
कनादिभ्यी बुच्‌ 4 2, 61 
कच्यस्वदय 8, 1, 82 

ष्ये च 9, ‰,) 69 

कियाय पपदस्य चं क 2; 3, 14 
क्रियासमभिहारे शोद्‌- 3, 4 2 
क्रीङ्जीनां णो 6, 1; 48 

ीहो उदसपषरि° 1, 3, 91 
क्रीतवत्परिज्षाणात्‌ 4 3; 1:6 
क्रीदारष्रस्प्रवीत्‌ 4, 1; 50 
ुषडुदेष्यौश्चया° 1, 4, 37 
कषदुरो्पसूषटयोः क्म 1, 4, 38 
करुषनवडार्चैभ्यश्च 8) 2, 191 
अया दिश्यत्र 3 1; 8) 
क्यादिस्यः ला 98, 1; 81 


ए च 4, 4, 182 


2986; सणि इवः ©, 4 94 


688, 
1254 
8804 

76 

191 

1269, 


38178 
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खट्वा कपे 2, 1, 26 

खरिका दिर्यस्चं 4, 2, 45 

सभो धव 9, 3; 12 
खस्वखानयोलिस्ेनीयः 8, 8; 15 
खरि च 8, 4, 65 

सशगोस्यात्‌ 4, 9 50 


गतिष्ारष्षोपपद्‌ात्क्त्‌ 6, 2, 159 
गतिडुद्धिप्रत्यव्चाना" 1; 4, 62 
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1161 
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%791 
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¶१९५ 
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8789 
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द्विश कत्वाजिष्ठयो %; 2 60 
क्णो वीणाया च ॐ 8) 68 
क्रसु 3, 2, 107 

क्रावि ¶; £ 105 
क्रिन्परस्पयस्य कु 8; £, 6८ 
क्किप्‌ ख 3, 2, 76 

सच्राहुय 4 1, 135 

सयो निवासे 6, 1, 1 
कषथ्यजय्यौ शक्यायै 68, 1; 81 
छायो भ, 8, 4; ५3 
सिप्रक्यने लृट्‌ 3, 8; 183 
शियः 6, ‰ 59 
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खयो मेषु विडाकाटुम्‌ 8, 2; 104 


{सियो दीयत्‌ 8, 2 46 
क्षीराड्ढन्‌ 4, 2; 22 

छुव्रनम्तवः 2, 4 8 र 
घुद्राल्यो चा 4, 1, 131 
सुद्ाभ्रनस्वटर्पाद" 4 3; 119 
शुष्यस्वान्तभ्वान्त" ¶; 2) 1 
चुभ्नादिषु च 8, 4; 29 

धुक्षकश्च बेश्यदेवे 6, 2, 3 


सेजियच्‌ परेन चिकित्स्य 5, 2; 92 


8842 शेषे 2, 1, ¢ 6; ४; 199 
देभभियमद्धे ऽण्‌ च 8, 2; 4४ 
क्सस्याचि 4, 3, 72 


खशयवमाषतिशलश्रष" 9, 1, 7 
ख; सवैचुरात्‌ 4, 4 78 
खार्यं दकम्‌ 5, 1, 33 

खाय भ्राचाषु 5, 4 11 
खिटयनव्ययस्य 8; 3) ०6 
खिदेश्शछम्दसि 6, 1, “2 
ख्यटयाश्पर्स्य 6, 1, 11: 


गतिरनन्तर+ 6, 2, 9 
गतिगेदौ 8; 1; 70 
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28 गतिश्च 1, 4, ^0 
85 मत्ये खि श्चितीया" 2, 3, 19 
28968 मस्यथेलोटोसुरनः 8, 1, ‰1 
8086 गल्य्यौ कनेकपिष्लिष" 8, 4, 12 
8144 गल्र्चछ 3, 2, 1041 
2848 गदमदचस्यमश्चाचुवसर्े 8, 1, 100 
ॐ747 गन्तष्यपपय घा पिन्ने 6, 2, 15 
2705 न्धना वक्ते वशस्ेयन' 1, 3, 22 
874 गन्धस्येहुरयुति सुसुरभिर्य, &§, 4, 185 
2986 मन क्री 6, 4, 40 
2964 गमश्च 3, 2, 4 ^ 
2868 गमदहनजनखनचसा रोप ˆ 6, 4, 98 
2401 गन्ञेसिटि पर्स्तैपदेषु 7, %, 58 
1485 ग्नी पर्क्य 4, 3, 58 
1104 बैदिभ्यो यल्‌ &, 1, 125 
1861 गत्तीष्तरपदाच्छ 4, 2, 13 
2199 गरीया लडपिआत्यो 3, 8, 1४ 
2806 गरणा च 8, 8 149 
915 गवाश्म्रभुतीति च 2, 4, 11 
967 सविदयुषिभ्था ह्थिर, 8, 3, 9 
2908 गस्थकन्‌ 9, 1, 146 
1562 गहादिभ्यश्च 4, 2, 188 
2461 गाङ्‌ छुटादिभ्यो ऽश्णिन्हित्‌ 1, 2, 1 
2459 गाद्‌" लिटि 2, 4, 49 
1917 मारड्यप्रगाल्सन्नायास्‌ §, 2, 110 


2228 गा तिस्थालुषान्चस्य विच प 2, 4, ए 


1275 गाथिविदयिकेश्िगणि" 6, 4, 165 
3798 याघलवणयो प्रभाषणे 6,2,4 
2922 गापोषक्तु 9, 2, 8 

689 गिरेश्च सेनकस्य §, 4 112 
1655 गुडाद्वित्य्ठन. 4, 4, 1)3 


1785 गुणवजननव्राद्मर। दिभ्य, केणि" 5,1, 124 


%448 अणो ऽप्रक्तं %, 5, 91 

‰680 शणो यङ्लुकोः; प, 4, 82 
2880 शणो ऽतिंषयोगादरोः धर, 4, 29 
2408 शुप््रपवि च्छिपणि 3, 1, 2४ 
8404 शुश्रश्डन्दडि 8, 1, ४0 

2895 शु पिकषकष्स सन्‌ 8, 1, ४ 

97 गुरो चरतो ऽनन्त्यस्य" 8, 2, 86 

4280 गरे दर ॐ, 3, 10 

2789 " अुधिवश्क्योः मलस्भने 15 8, 69 
1148 रृष्ट्य'दिभ्यच्च 4, 1; 138 


1642 
2906 
3514 
3298 
3812 
274 
1479 
1799 
1506 
117 
14129 
1094 
3808 
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1081 
1246 
1705 
1135 
1558 
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3806 
1860 
129 
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186४ 
1819 
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१7१7 
1010 
9682 
२2१4 
%412 
2502 
7197 
14877 
1251 
3796, 
1440 
1814 


ृहपतिना संयुक्ते छ्य, 4, 4, 90 
गेह कः 3, 1, 14. 

गोः पदन्तेध्‌, 1, 67 
गोचस्सचरयद" 3, 3, 119 
गोतभ्तिथव पाले 6, 2, 178 

गोवो रित्‌ ¶, 1, 90 
गोत्र्त्रियाख्येर्यो ब" 4, 3; 99 
गोन्रचरणाष्डुलचा 5, 1 184 
गोत्रवरणगदू वुल. 4, 8, 16 
गोज्ख्ियाः करुत्वने ण च 4, 1, 147 
गोलाददुवत्‌ 4, 3, 80 
गोत्रादपन्यस्ियाम्‌ 4, 1, 94 
गेालाम्तेवसिभाशव 6, 2, 69 
गेषत्रावयवात्‌ ‰#, 1, 79 

नाले फुञऽ्जादिभ्यरक्फन्‌ 4, 1, 98 
गोत्रे उलुगचि 4, 1, 89 

गे तरोकषष्टी रभ" 4, 2, 39 
गे)द्रयषो उऽससख्पापरिसाशणा- §, 1, 3 
गेधाया दुक्‌ 4, 1, 129 
गे'पयदेयेत्‌ 4, 3, 160 
गे(पुच्छाटन. 4, 4, 6, 
गेषिडाजखिह" 6, 2, 7४ 
गेयवाग्वोश्च 4, 2, 136 
भेएरदद्धिवजुषि 6, 4, 92 

गे पुतषे 4, 8, 14४ 
गेषदादिभ्ये युद 5, 2, 02 

गे ष्टात्स्न्‌ शतश्रवं 5, 2, 1 
गेष्पद्‌ सेवितासेवित 6, 1, 145 
गे चयो सपक्षीभश्य 1, 2, 49 
चः खादखादिषास्थिषु6,2,41 
ग्रन्यान्ताभिक च 68, 39, 79 
गरसिशर्धनिव" 7, 2, 34 
ग्रहवद्रनिरिषगमगय 9, 3, 53 
ग्रहिज्याधयिष्यधि" 6, 1, 16 
प्रहा ऽसिटि दीचेऽथ, 2, त 
अाभकीटान्या च तध्णः §, 4, 9८ 
ध मजनपदैकदेशाद्‌" 4, 8, 7 
ग्रासजन बन्धुर्यस्तस्‌ 4, 2) 43 
ग्राणः शिरिपनि 8, 9, 62 
चानात्पयशुपर्वीत्‌ 4, 3, 61 
ग्राादखनो 4, २, 9५ 
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3818 

949 
1434 
1421 


ग्राने उतिवसभ्व; 6, ‰, 84 
य1म्यपश्चुसचेष्व 1, 2, 73 
ग्रीधाभ्येा रुण च 4, 3, 67 
ग्रीऽ्पवसन्धादन्यतरस्यास्‌ 4, 8, 46 


975 
3469 
1267 
9236 
3189 
2084 
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चकालतनेषु काशतान्नः 6,5;171 
चष्डटौच 4, 4, 117 

चनः खार्या क्रियेति लः 4) 2, :8 
चञ्चपोपए्च 2, 4 38 

चलि च भावक्षप्णयेा 6, 4, 2 
चनिलयो च 5, 3, 79 
धङ्पकर्पचेल' 6, 3, 43 


194 उने इस्वादचि ङ“ 8, 8, % 
9700, खयि च 6, 1, 812 
246 -इसिङ्णाश्व 6; 1; 110 
216 शखिङडधो स्मारिस्सन्ते 7, 1, 15 
48 छश 1, 1; ५ 
296, ङिति हश्वश्च्‌ 1, 4 6 
28%, रेप्रयभदोग्य्‌ ¶+ 1, 


% 136, चशिडः स्याल्‌ 2, 4; ६4 
2815, चङि 6, 1; 11 
3619, अडनधन्यतरस्यास्‌ 6, 1, 215 
2868, बश्लोः कु चिग्ण्यतोः ¶, 3; ४2 
1184 चकटाया रेप 4, 1, 128 
331 शद््॑नड्ुरोरञुदाचः 7, 1; 9 
5682 शुर श्रि 6, 1; 16 
681, अवुयीं चाशिष्यादयष्य" 2; 9; 78 
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1424 
2639 
3119 


ग्रीष्मावर्वभादुवुन 4, 8, 49 
ग्रो यङि 8, 2, 20 
ग्लाजिस्थश्च करु ॐ, 2, 139 


3550 
2462 
3063 

245 
3584 
5819 


चसिभलारेणि च ©, 4, 100 
युमास्थागापा" ©, 4, 66 
ुग्यिस्विशष्दने 1, 9, 28 
चेङ्ंति ¶, 3, 111 

चोरतषो सेटि धा ण, 3, 70 
योषादिचु थ 6, ‰, 8४ 

वसे रेद्ावन्या स. ©, 4 119 


= 


210 
204 
130 


ङेरास्‌ भदयान्नीस्यः %, 3, 116 

ङ्य 7, 1, 1: 

द्णोः कुक्टुक्‌ शरि 8, 3, 25 

1001 उधापोः सं्ाङन्दशाभडइुलस्‌ 6, 8, 68 
182 सखधाष्मरातिपदिरात्‌ 4, 1, 1 

9124, डउथधाप्टन्द चि बदुलसु 6, 1, 1 


698, चलु्भीं तद्थीधैबशि" 2, 1, 86 
3777, चबुर्थी ववयं 6, २, 43 

670 ब्य संप्रदाने 2, 3, 18 
9896 शदुष्यर्ेः बहल छन्दसि 2, 2, 62 
458 शदुष्पादो गजिंदप्रा 2, 1, 71 
1141 श्रद्ुष्पादुभ्येा ढल 4 1, 15 
8964, अनविदिव्गोलाहि 8, ठ; 6 
1014, जरसे अरद्मनारिि 6.8, 86 


1 
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1265 बवस्केभ्वे धर्मवत्‌ 4, ९, 4 | चिते कपि 6, 3, 12 
1556 अर्ति 4, 4५, 8 1755 चिण्ठवति नित्यस्‌ 5, 1, 89 
2686 चस्फलोग्च 9, 4, 8 2898 श्विठ्याश्चिचिस्ये च 3, 1, 1 
29३0 चरे 3, 2, 16 280¶ चिद्नीकप्शे च 8, 3, 10 
16ध चेरी इल्‌ 5, 1, 16 3620 चिदिति चोपमार्थै' 8, 2 101 
8959 चर्भदर्ये४ पुरे 3, 4, 31 8589 चिन्तिपशिक्यि" 3, 8, 105 
3198 चलनगब्दायद' €, 2, 148 2569 चिस्पु तोरेप 6, 1, ४4 
3966 चखधायेगे प्रथमा 8, 1, 59 8861, चीरसुपभानस्‌ ©, 2, 127 
20 चग्दयेः ऽखष्टवे 1, 4 ४1 186 चह 1; 8; ¶ 
300 शअर्प्डनेचे सिला 8, 1; 83 1578 श्री दिनि, 4, ५, 2 
89285 कादिषु च 8, 1, 58 8868 श्रूरदीन्यमा खि" 6, 2, 134 
2३4१ 3511 वाय, की 6, 19 5 3860 चेरखेटकटक ©, 2, 126 
901 शाय इह. 2, 2, %9 8354 चेत्ते रोपे; 8, 4, 83 
5969 शग्डरोप एचेत्यवधार्णस्‌ 8, 1, ०2 88 चो, छु, 8, 2, 30 
29 च्विः लुक्‌ ©, 4 104 3652 417 चैष 6, 1, %22 3; 133 
2782 च्विर्णयुकोरदींच' 6, 4, 98 2561 च्ष्छवोः ्रूलुनासिके च 8, 4, 19 
2518 श्विण्‌ वे पद 3, 1, 60 1222 श्वल घुडि 3, 1, 48 
275९ वि्‌ भावक सैणोः 8, 1, 66 2222 चले सिच्‌ 3, 1, 44 
8710 चित, 6, 1; 16 2120, श्वी ष ध, 4, 26 
व 
1489. इगल्िनो दिचुक्‌ 4, 8, 109 3409 इण्दश्ि खद ॐ, 2, 68 
1250 खच 4, 2, 2 3600 छन्दसषोर 8, %, 1५ 
1619 हस्त्रादिस्या फ 4, 4, € 1645. छन्दसे नि्भिंते 4, 4, 92 
1675 छदिशूपधिबलेदेन._ 5, 1, 14 1450 छन्दसो यदणौ 4, 3, 77 
3421 छन्दसि गर्ययेभ्यः 8, 5, 129 3942 छन्दस्यनेकमपि" 8, 1; % 
3495 छन्दखि धस $, 1, 106 3545 3575 छन्दस्यपि दश्यते 6,4.73 1,1.76 
2402 8607 3539 इन्दखि च 5, 1, 67 8485 8840 8648 छन्दस्य भयया 3,4; 117 
4 142 6, 3, 126 6, 4 ५ 86 
8450 छन्दपि ठन. 4, 3, 19 3648 अन्दस्युवग्र इत्‌ 8, ¢ 2 


8407 छन्दसि निष्रषयदेषहय" 3, 1, 12 1509 शब्दो कथिक" 4, 8, 129 
1889 छन्दसि परिपन्थिदरिषरिफौ §, 9, 89 | 3205 5206 खण्दोनाद्नि च 3, 3, 24 8,4,94 


3391 शन्दखि परे ऽपि 1, 481 1278 छन्दो ब्रहणानि च 4, 2 0 
3587 भ्दति पुनथैस्वोरेकव चनस्‌ 1, 2, 6} | 2890 चाश्यषदयः वाला याच्‌ ©, £, &6 
3098 छन्दसि लिट्‌ 8, 2, 0; 3297 शादे ऽद पष्ेस्य 6, 4, 96 
2428 शन्दचि शुद्नद्लिट 3, 46 825 श्टाया शाहुतेये 2, ‰ £ 

3408 छन्दसि वनसनरधिन्यास्‌ 3, १, श 146 देष 6, 1, 7 

3684 छन्द वाप्राद्रह्धिवयो, 8, 3, 49 1729 देदादिस्येा नित्यस्‌ 5, 1; 64 


3452 देन्दवि शायजपि 3, 1, 84 2561 ष्टबोः शडदुनाशिकरे च 6; 4, 19 


428 
1452 
1448 
1180 
1480 
1४092 
341 3 
2604 

598 
3542 
251 
2688 
1544 

864 
5690. 

227 


818; †जरूपभिष्षकुदः 8, 9, 1५5 
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नक्ित्यादय. षट्‌ 6, 1, 6 
जङ्गलचेदहुबलक्ान्तस्य 7, 3, 25 
जनपदतदवष्योग्च 4, 2, 121 
जनपदशब्दात्सल्ियादन. 4, 1, 169 
भअनप्रदिना छ्नपदव' 4, 5 1)) 
जनपदे लुप्‌ 4, 2 21 
अनसनखनक्रम" 3, 2, ( 
सनसनखना सन्फलो 6, 4, 12 
छनिकत, मक्रति, 1, 4, ॐ 
क्षनिता मन्ते 6, 8, 4 
लनिवध्योए्व ध, 3, 47 
पजभद दद शभरङ्ज" 7, 4 ९6 
छस्ठवा या 4, 3, 16; 

लस्भा सुदरितवुणु" 5, 4, 1; 

जयः कर्णाच 6, 1, 22 
नरायालरसन्यतर्स्याम्‌ ५, 2, 101 


319 ({जश्सा* शि, 1, 20 


214 
41 
१५98 
83881 
8146 
24६0 
1581, 
8004 
20817. 
910 
2804 
518 
844 
1081 


जस भी 1; 1, 11 

जसि च 7, 3, 109 

जहातेश्च 6, 4, 116 

शदातेश्व कित्व, 4, 43 
अागुरक; 3, 2, 165 

क्षायो ऽचिशिफल्‌दिव्सु 7, 5, 85 
भातर्पेक्यः पटिमाके 4, 3, 148 
छातिक्राश सुखादि" 6, 2, 170 
शाचिनाद्घः कपू 5, 8, 81 
भातिस्माचिनाचु 2, 4, 6 
जादुयदोलिँड्‌ 3, 8, 17 
लातेरखी विषयाद्‌" 4, 1, 63 
लातश्च 6, 3, 41 

लात्यम्ता च्छ" 8, 4, 9 


682 1898 कयः &, 4, 111 8, 2, 10 


1.19 


भयो इमो उन्यतरस्यान्र्‌ 8, 4, 62 


ज 


817 
3954 
500 
8450 
672 
381 
617 
2589 
8157 
1441 
8094 
1090 
2054 
780 
31850 
3697 
2481 
2489 
3347 
2291 
1409 
2511 
2781, 
612 
2011 
840 
2012 
1021 
1013 
1921 
2654 
2902 


भा 


71 
84 


%1* 


जात्याख्यायामेक' ], %, „९ 
लात्वप्रवम्‌ 8, 1, 47 
जानपदकुण्ड गोण” 4, 1, 42. 
क्रान्तनथा विभाषा 6, 4, 4 
जायाया निद 5, 4, 14 
घालमानाय ॐ, 3 124 
सासिनिपदयानाट 2,५५ 56 
जिधरतेधप¶ %, 4, 6 
लिद्क्ठिविश्रीरवमाः 3, 2, 17 
जिदहाभलाङ्गलेरड 4, 3, 62 
लो्तेरतृन्‌ 8, 2, 14)4 

जीवति तु व्च यषा 4, 1, 16; 
जीलिकाय चापण्ये 5, 8, 99 
छीविकोपनिषदावौपभ्ये 1, 4, 79 
शुषङ्क्रम्यदन्द्रभ्य 3, 2; 1५0 
जुष्रा्धिते च 6, 1, 209 
खुलिच थ, 3,8; 

लुह त्यादिभ्य श्लु 2, 4 7 
छुप्रर्च्यो कित्व 1, 2, 55 
लुस्तन्भुरद" 39 1; 5 

जे भ्रोध्वपदानाम्‌ 7, 3, 18 
स्ाब्नोज %, 3, 79 
न्ाशरस्सुदरशा खनः 1; 8, 67 
श्लो ऽविदयथेस्य करणे 2, 3, 51 
ज्य श्वं 5, 5, 61 

श्यष्यं 6, 1; 42 

न्यगदादोयषः 6, 4, 1609 
श्योतिरयुषः स्तोभ; 8, 3, 8) 
ज्यो तिजं नपदणल्ि" 6, 8, 85 
ष्योर्सा तनशा 5, 2, १14 
छवरत्व{सिष्यवि" 6, 4‰, 2) 
छवल्िदिफसन्तेश्ये इः 98, 1, 140 


भरो ऋरि श्वे 8, 4, 65 
भसा जशो ऽन्ते 8; 2, 39 


1) 
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ˆ 62 ना लश्‌ अशि 8, 4, 2; 2256 कस्य रम्‌ 3, 4, 105 
2.81 कनो कनि 8, 2, 26 सेनम्‌ 3, 4, 103 


8688 कल्युपोलतमम्‌ ©, 1, 1४6 2109 शो जन्तः ¶;, 1, 
2280 जषस्वयोये¶ ऽथ॒ 8, 2, 40 


1589 शितवच तत्प्रत्ययात्‌ 4, 3, 155 3686 शनत्यादिनिंस्यम्‌ ©, 1, 197 
088 जीत क्त 8, 2, 187 2072 श्यादयस्छद्राजाः 5, 3, 119 


(~व 


201 टाङ्सिङ्वानिनात्स्या, थू, 1, 12 
4858 दटाद्चि 4, 1, 
470 ष्टिड्डाणश्द्वयवः 4, 1, 15 


2238 हिते आारसने पदन टेरे 3, 4, 79 
8167 1766 दे, 6, 4 145 1८6, 
8267 द्‌विचो ऽगुच्‌ 3, 8, 88 





ट 
1808 दक्षो च 4, 2, 84 1170 द्येक, ध, 8, ६0 
1454 ठगायस्थानेभ्य 4, 8, 75 208 उाजादाद्रष्वं द्विरीयादन्र, &, 5, 88 
1249 दज. कवचिनङ्ख 4, 2, 41 


#4 


ड 
259 उति च 1, 1, 2 191 ड. सि धु 8, 3, 29 
461 डगबुभास्यासस्यवरस्याभ्‌ 4, 1; 1; 8266, शूवितः च+ 3, 8, 83 


ठ 


1142, डे शोषो उक्षा; 6, 4 14 
2985 दो हे शोषः 8, 8, 19 
18, द्षोषे श्रवस्य दीचां ऽक्षः 6, 8, 111 


1159 हक्षि शोष, 4, 1; 138 
1122, इक्‌ च भुक्त 4 1, 119 





3216 
284 
2564 
38138 
2312 
%788 
80०6 
2813 
2836 
8117 


2156 
1453 
684 
{86 
145 
979 
3780 
3887 
8४२ 
20६9 
1518 
1180 
2575 
¶28 
1883 
1760 
13985 
1719 
846. 
1620 
1428 
1709 
1680 
1215, 


81018८06 [पतठड ६ (06 डपा ्8 


णायः द्ियाभन्न. 5, 4, 14 

णलुत्तनो वा ¶, 1; 91 

वच 1, 3.74 

णिनि 6, 2, 7 

रिखिदुखुभ्य कतेरि षद्‌ 2, 1, 48 
शेरणो यत्कं णो" 1, 8, 07 
सेर्थ्ययने ठृत्तस्‌ 7, 2, 26 

शेर्निटि 6, 4, “1 

रेविभाषा 8, 4, 9) 

शेश्छन्दसि 3, 2, 17 


वङानाबास्मनेपदस्‌ 1, 4, 100 
वव छखागवतः 4, 3; 

ठल्युसषः 2, 1; 22 

तल्यरषस्य ङ्गलेः" 5, 4, 6 
तत्पुरुषः समानाधिकरण 1, 2, 42 
तत्पुरुषे फति बहुनस्‌ ©, 3, 1 
उल्युरुचे दु्यायेतृतीया" 6, %, £ 
तत्पुरुषे शालाया" 69 2, 123 
तद्युरुषो उग्डक्मघास्यः 2, 4 19 
तरपकृतधचे मयद्‌ 5; 4, 21 
तस्यस्यनुप्रवे भीष 4, 4) 23 
वत्प्रस्ययस्य च (1, 5; 2» 
तत्प्रयोजको हदु 1, 4 6: 
वस्नं 2, 1; 46 

दन्न कुशल पथः; §, £, 63 

तन्न च दोचतते" 5, 1, 96 
तन्नजातः 4, 8, 2 

तत्र तस्येव 5, 1, 116 

शश्च तेने दजिति घक्पे 2, श 
वश्ननियुक्त, 4 4 69 

तन्न भष; 4, 9. 55 

तन्नरविद्ित इति च &ऽ 1; 43 
तत्र सश्रुः 4 4; 95 
वक्नोदुघूतमग्चेश्य; & 2; 14 


ण 


2286 
2694 
2814 
2579 
2881 
1267 
3284 
२००9 
२89५ 


781 
1808 

538 
1269 
2125 
1674 
1728 
1780 
1295 
1846 
1882 
1279 
1718 
1517 
1678 
1601 
1728 
1758 
18817 
142 
1266 
1894 
1968 

381 


28* 


1 


कोन; 6; 1, 6 

खौ मनिर्नोधने 2, 5, 46 

रौ चङ्युपधाया हस्व , 4, 1 
2601 णौ च 2, 4, 51 6; 1; 31 
रय वश्यक ¶+ 3; 65 
र्यकत्रियापेलिवोः 2, 4, 88 
रयाघश्रन्यो युच्‌ 3, 3, 107 

श्य॒ट्‌ च ॐ, 1, 14 

रवुश्तुचौ 3, 1, 153 


लन्नोपपद व्नीस्थभ्‌ 3, 1, 22 
तवठ्सवरदे षथ्यङ्ग 5, 27 

तथ युक्त चानोप्वितन्‌ 1, 4, 50 
तदधीते तद्वेद 4, 2; %9 
तदथीनवबथने 5; 4 24 

तदयं विक्त प्रकृतौ 5; 1; 19 
तदंति 5, 1, 63 

तदरदैस्‌ 5, 1, 117 

तदश्िष्य सन्नाप्रमाणत्वात्‌ 1, % 88 
तदश्मिञ्चथिकशिति 5, 2, 45 

तद स्सिन्चत्न प्राये 5, 2 82 
तदःस्मन्गस्तो ति" 4 2, 67 

तद स्तिन्डृदययलाभः 5, 1, 47 
तदस्त दीयते नियुक्तस्‌ 4, 4 66 
तदस्य ठदस्िर्स्यादिति §, 1; 16 
वदस्य पयन्‌ 4, 4, ४} 

तदस्य परिाणासु 5, 1; 61 

तदस्य ब्रह्मचयेच्‌ 5, 1, 94 

वदस्य सजात तारक्षादि" 5, 2, 36 
वदस्य सोढस्‌ 4 3; ¢2 

तदस्या अदर्शमिति 4, 2, ण 
तदस्यारूत्यस्मिद्चिति मुष्‌ 5, 2, 9५ 
वदोदा चच 5, 3, 19 

वदो; ख; मवनस्त्यथो, 7; 2, 106 
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1469, सद्च्छति पथिटरतयोः 4 8, 8? 
1416 तद्धस्ति कदल्या चहत्ति 8, 1; % 
448 तद्धित्वा सयैविभक्तिः 1; 1, % 
3711 तदितस्य 6, 1, 161 
5:30 तद्धिता 4, 1, 176 
(१8 वद्ितिायेत्तरषद” 2, 1, 61 
10168 वद्टितेष्वचालादे; ¶, 1 117 
%104 वदष्ास्कभेणो ऽण्‌ 5, 4 % 
1198 वद्राजस्य बहुषु" 2, 4, 62 
1897 तद्इति स्थयुग" 4, 4 70 
3441 वद्वानासासुप्रधानोः 4, 4, 12४ 
2466 तनादिफृलश्य इ, 3, 1; 79 
2६47 तनादिभ्यस्तथासोः 2, 4, 79 
3549 हनि पच्योण्डन्द सि 6, 4, 99 
2339 तश्चकषस्णे तक्ष 8, 1, 7 
2१59 वनोतेयं कि 6, 4 44 
2622 तनोवैविभाष्ण 6, %, 17 
1870 वन्त्नदचिखप्हते 5, 2, 70 
2466 तन्चादिकृन्‌भ्य उ. 32, 1, 79 
2547 तन्ना दिभ्यस्वथासेा; 29 % 79 
15 तपरस्तत्कालस्य 1, 1, 70 
271, वव्स्तष कमेकस्येव 3, 1, 88 
1909 वव षडसर,अ्याम्‌ 8, 2, 102 
2700 वषो ऽचुराचे च 8, 1; 65 
3507 वष्ठनषएनथनाश्च य; 1; 45 
1744 बभवषी भृतो" &, 1, 8) 
2833 वचेएरेव कत्यक्षल्यां 8, 4, 10 
899 रयोदीदिलौ च 5,-3, 0 
3027 तयोर्वा ववि सहितायास्‌ 8, 2, 103 
1558 वस्ति 4, 4, 5 
2008 वस्ष्मपौ धः 1, 1; 22 
1572 ववश्षमनकावेकववने 4, 5; ५ 
398, ववौ ङि 4, 2, 96 
3765 तवै चान्तश्च ययपत्‌ 6, 2, 51 
2884 वव्यत्तव्यानीयर+ 3, 1, 96 
886 विलादिष्वा क्रत्रञुच, 6, 3१ % 
1495 विघ्र 4, 8, 115 
1955 हकेश्च 5, 3, 8 
1896 वसौ भत्व 1, 4, 19 
2199 वस्थजिपा वत 3, ¢ 101 
196, तस्लाच्डषो भ धंसि 68, 1, 103 


41 सस्मादित्यु्तस्स्य 1, 1, 67 
{88 तस्मान्र.दचि 6, 9, 74 
वसात्‌ वृद्धिदः ¶; 4, 41 
1871 वस्मित्तशि च युशनाक्षा" 4 9; 2 
40 तस्मिच्िति निदिं 1, 1, 6५ 
1765 तस्मैप्रवति स" 5, 1, 101 
166५ सस्मेडितस्‌ 5, 1; 5 
17509 वस्य च दख्िणा थ 5, 1; 9 
9568 वस्य तात्‌ 4; 1; 44 
1759 तस्य दशिणा" 5; 1, 9४ 
1597 तस्य धन्यम्‌ 4, 4, 47 
1704 तस्य निनित्त सथेगो' 5, 1, 38 
1281 बस्य निचास्च 4, 2, 62 
88 वस्य पर्नाग्रडितम्‌ 8, 1; 2 
1825 तस्य पाकमल' 55 £; 24 
1849 तस्य श्रस्से डट्‌ 5, 9; 48 
1781 तस्य मावस्त्वतल्ी 5; 1; 119 
62 तस्य शोप 1, 3; 9 
1711 वस्य वाप 5, 1, # 
1514, चस्य विक्षार 4 8, 154 
1445 तस्य व्याख्यान इति° 4, 3, 06 
1249 तस्य सदः 4, 2; 97 
8 स्यादिति घदाक्तषः 1, 2, 9 
1088 तस्यापत्यम्‌ 4, 1, 92 
1500 तस्येद 4, 9, 120 
1708 तस्येश्वर 59 1, 42 
3109 ताष्डीस्य वरयीव चन 8, 2,129 
3784 वाके च निवि" 6/2, 0 
2161 वग्येक्रजनैरित्रचत' 1, 4, 102 
3134. कीक्यामतस्यन्नोणादयः 9) 4 7 
1690, व! शादिश्यो ऽश्‌ 4, 5, 162 
1877 सावत्तिय ग्रहणनिति" 6, 9, 71 
2191 ताषस्त्योजैप, ५, 4, 60 
235४. कावि च कखुपः 1; 2, 00 
8130 दास्युदः सते" 6, 1, 146 
1150 तिक्रक्ितवादिश्ो बद्र 2, 4 85 
1178, तिक्लीदिश्यः फिन्‌. 4 1, 154 
8925 विङविङ, 8, 1, 28 
2002 दवि कवं 5, 8, 56 
2160 विङस्ल्ीरि श्रीणि" 1, 4, 101 
8978 तिङि चोदान्तवति 8, 1, 71 
8984 तिङो गोत्रादीनि 8) 1, ध 
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2166 तिर्थित्‌ सावेघायकषष्‌ 3, 4, 11; 8782 तृतीया कर्मणि 6, 2, 48 
3057 तिच ¶, 4; 89 3०94 तुरीया चद्रोप्डन्दसि 2, 8; 3 
23136 त्तिबुलवयविमुप्ककेषु च, 2, 9 692 तुतीया तत्फृतार्थेन* 2, 1; ५0 
1489, विन्विरिवस्वर््दुः 4, 3, 102 221 तृषीयादिशु भापिवः ¶, 1, 4 
2729 हित्स्वरिदिषु 6, 1, 186 784 तृतीयाप्रभुरीन्यन्यवरस्याम्‌ 2, 2; 21 
154 विप्‌ वस्‌ निः षि" 3; 4 78 649 बरतोयायं 1, 4, 88 
2484 दिप्यनस्ते 8, 9, 73 658 वरनीयाश्षम्य।वं हुखस्‌ 2, 4, 84 
423 तिरसस्ति्यलेषे 6, 5, 9४ 228 ठवीयाचनाते 1, 1, 30 
156 तिस्सो ऽन्यतरस्याम्‌ 8, 5, 42 5115 ¶त्‌ 3, 2, 156 
78 तिते ऽन्त 1, 4, 71 3326 वृच्िषधिकु्े काश्यपस्य 1, 2, % 
8982 दिवेष्यपव् 3, 4, 60 2301 वृकनभशत्रपण्च 6, 4, 1 
844 ति विशकैडित्ति 6, 4, 142 1192 दें तद्राजा 4, 1, 117; 
2588 हिदष्ठकतपित्‌ ध, 4, 5 17092 चेन क्रीदस्‌ 5, 1, ॐ 
671 तिष्टद्ुप्रभृतीनि च 2, 1; 17 1778 चेन चुल्य क्रिया" 5, 1; 116 
820 तिष्यपुनवेस्वोन ल 7, 2, ५५ 1550 वेन दीव्यति खनति 4, 4, 
3718 तिसुभ्येए अष. 6, 1, 166 1280 1749 वेल निदत्त 42, 68 5,1, 79 
1227 वी र्रप्योन्तर्पदाद° 4, 2, 106 1757 वेन परिजय्यलस्यः 5, 1, 9) 
1015 वीचय 6,35.9 1481 तेन मोक्षम्‌ 4, 3, 11 
2940, वोषषहलुभरषस्वि 7, 2, 48 1762 वेन यथाकथाच $, 1, 93 
3461 जं दुधश्‌ 4, 4; 115 1208 वेन रक्त रागात्‌ 4,2,1 
3509 बुजादीनः दीर्चाः 6,1,7 1827 सेन वित्तश्वुश्शुप्यवशपौ 5, 2, 26 
25854 वुंदादिभ्य शः; 3; 1, 77 848 तेन खदति तुस्यवेषगे 2, 2, % 
2919. बुन्दशोक्षयेा, परिषा" 3, 2, ४ 1492 वेनैरकषादक््‌ 4, 8, 112 
1924 तुन्दादिभ्य इलच्च 5, 2; 117 2230 वे पभ्राग्यात्रो 1, 4, 8 
1945 बुन्दिषखिवटेनं &, %; 149 400 तेमयावेशवघनस्य 8, 1, 22 
8946 बुषश्चषश्यवपद ° 8, 1; %9 117, वोलिं 8, 4, ८0 
394, दुभ्मद्यौ ङयि %, ‰ 95 115 वो पि, 44 
682 व्रमर्याच भावववनात्‌ 2, 5; 15 8100 तौ षत्‌ ॐ 2, एथ 
3486 इुमयं सेदेनसे" 3, 4 9 429 त्यदगहिषु हणो" 3, 2, 6) 
8175 बुशत्पडुलौ क्ियावा- 3, 3; 10 265 त्यदादीनाम्‌, 7, 2, 102 
2008 बुपिप्दिनेयरसु 6, 4 1६4 1996 त्यदादीनि च 1, 1, श 
2444 वुरूह्वुशभ्यभः" धर, 9, 95 988 त्यदादीनि र्वै नित्यश्‌ {, 2, 72 
690 बुष्यार्यप्वुलोचभास्याः 2, 3, 7 0४ त्यागपागहासकूद" ©, 1, 216 
10. बुषयास्यप्रयल षव्ेस्‌ 1, 1, 9 1518 अघुजङुनोः चक्‌ 4, 3, 13 
200¶ सुश्छम्दशिं 8, 3, ६9 3120 अविष्धिधरषिः 3, 2, 140 
2197 अद्ोस्तावङ्ाथिष्य- 4, 1; 25 119, लिश्चत्वारिपतोर््ा 5, 1, 62 
2474 हदीयलाबुर" 4, 2, 9५ 885. चिक्कुत्प्वते 4, 4, 142 
8385, ष्फो सि श्ुव+ 3, 4 63 29६, श्िचदुरो सिवा" 7, 2 9 
709, ठृशकषाश्यां कते 2, 2; 15 56 निमभृतिशच णाकदप्यनस्य 8, 4, 80 
2४4. चृण्वत्‌ क्रोष्टु, ध, 1, 9 1570 श्रेभ॑ञ्खिस्यस्‌ 4, 4, 20 
246. दणड दम्‌ %, 2, 92 809 264 भेख्य, 6, 3, 48 †‰ 1; 58 


1029, दे ज नाती 6, 4 103 1855, के) सम्रघारणन्यः 5; 2) 5४ 


‰6* 


8५ स्वमाचे्ययने 7 2, 9 
401, श्वासो द्विदीयाया 8; 1; 2) 


4० ण्ट च च्छन्दसि 8, %, 70 

?261 चलि च सेटि 6, + 121 

2759 लि च सेदीरष्तो वा 6, 1; 196 
९६१8 थाथचञ्‌ कषाजविन्नकाणास्‌ 6, %, 144 


%396 दशथसञ्जस्वण्जा शचि 6, 4, ४ 
198 दकिणाद,च्‌ 5, 3. 36 
1818 दखिणायश्चाल्यु रव" 4 %, 93 
835 दसिरेभी लुष्ययोने 5, ¢ 126 
1918. दिणोत्त सस्या तुच 5, 3 28 
१014 दर्डव्यवषगेयोच 5, 4, 2 
1181 दच्डादिष्यौ चः.5; 1; ९ 
%901 ददाविदधास्योविभाषा 3, 1, 139 
2501, दधस्तथोश्च 8, £, ॐ8 
8046 दधाति, ¶, ५ %2 
1219 दधूनष्ठक 4, 2, 15 
1919 दत्त न्नव इप्व्‌ 59 2, 106 
1920 दभ्तशिखात्वश्ायाष्‌ 55 9) 115 
2396 दन्थघरवरुवन्ा यपि 6) 4) 
2621, दनम इच ण, 4 ६6 
2888 दयतेदिगि लिटि 7, 4 9 
2824 दयायासच्च 3, # 9 
845 2468 दश ¶, 2, 100 8, 9, 7४ 
2079 दस्ति 6, 8, 12४ 
‰28 दाच खा चेदुण्येये 1, 3, ४ 
1145, दारिडिनायन- 6, 4 14 
326 ददैर्पीतोचैः 8, 2, 2 
8596 दाध्विं द्रिं दर्धर्षि" 1, 4, 6४ 
23798 दाचा धवदाप्‌ 1, 1; 20 
21239 दाचेद्विशदकषदो बः 3, 2) 159 
196४ दानींच 9, 3; 8 
3162 दाञ्जोशसयुयु नः 3, 9, 12 
2069 दाभन्यादिन्निगते" 5, 3 116 
486 दामदहायनान्ताञ्च 4, 1, 27 
3162 शन्नीथख्युयुल $, 2, 182 
9789, दायाद दायादे 6, 2४ 
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984 साहो सौ ¶, 2, ५1 
1002 क्रे च 6, 3, ५4 


थ 


2286 भास+ खे 8, 4, 80 
3:00 था हेतौ च च्छन्दसि 55 9, 2 
36 योन्ध, य, 1; 8 


द 


2179 दाशगोष्नौ समरदाने 3, 4, 13 
8629 दाग्ाम्‌ साहात्‌" 6; 1, 12 
3887 दिक्डष्दा गरालजनपद1" 69 ¢, 109 
1914 दिकब्देभ्य, सष्ठमी* 5; 3; 27 
1276 शखिक्षभेपदादटन्‌ च 4 3; 6 
1528 दिषष्मैषदादसन्ताया ज+ 4; 2, 107 
515 दिक्शवे पदान्डोप्‌ 4 1, 60 
(21. दिक्ससख्ये सक्तायास्‌ 2, 1; 60 
429 हदिणादिश्यो यत्‌ 4 3, ४५ 
845 दिङ्नानान्न्वपसे 2, 9, 26 
1077 दित्यदित्यादित्यपत्थुः 4, 1, 8४ 
887 दिव उत्‌ 6, 1, 171 
886 दष भौत्‌ ५; 1; 8४ 
862 हिषः कमे च 1, 4 48 
927 ददिवसघ एथिष्यःस्‌ 6, 3, 30 
619 दिषस्तद्येस्य 2, 3; 88 
2608, दिषादिश्यः, चय्‌ ॐ; 1; 60 
2०३५, दिवाविसानिशाप्रमाः 3, 2, 91 
8727 दिषो कस्‌ 6, 1. 18; 
926 दक्षो दावा 6, 8, 29 
8028, दिषो उदिलिगीषायाम्‌ 8; 9, 49 
1899 दिशो ऽषद्राशास्‌ ¶, 3, 15 
8765. दिष्टिषिवश्त्योच्च 6, 2; 81 
2507 दीङो युडचि किङ्ति 6› % 6 
2190 दीधीषेवीटास्‌ 1, 1; 6 
2258 दीयजनद्ुधपरिवाचि 3, 1 91 
2456 दीष इणः किति 7, 4, 69 
8816 दीपे शव षञ्नाष्ड" 6, 2, 8 
8448 दीर्पजिही च श्छन्द्शि 4, 1, 59 
88 दीश च 1, 4 12 
1241, दीपौ बद्षस्य 7; 8, £ 
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239 
148 
8681 
58 
2682 
2318 
2185 
४१०५ 
3589 
1165 
2979 
2769 
3466 
95 
609 
611 
3577 
1017 
3060 
1483 
3004 
3458 
1208 


दीर्घाज्जसि च 6, 1, 10: 

दीर्घात्‌ 6, 1, 78 

दीर्घाददटि समानपादे 8,8,9 

दीर्वादाचार्यणाम्‌ 8, 4, ६2 

दीधे ऽकिव ण; 4 83 

दीचेषं लो प, 4, ५५ 

ड खातपरातिरोम्ये ®, 4 64 

इन्योरुपषगें 8, 1, 142 

इस्सलुद्े विशस्य षयति" ¶, 4, 46 

इष्छुलःडढक्‌ 4; 1; 142 

इद कप्‌ चश्च 3, ‰, 70 

डदश्च 3, 1, 6 

द्रवस्य भागकर्मणी 4, 4, 122 

दरर््कते च 8; 2, 9५ 

दूपन्विकार्यभ्यो द्धि्ीयाच 2,3, 3 

टू सन्विका्चै षष्टन्यतर्स्यास्‌ 2, 3, 31 

ट्कस्ववःस्वववसाः 4, 1; 5); 

दर्हशवत्ुषु 6, 3, 89 

दरद स्य्लबलयो थ; 2 2) 

दरतिङुशि कणश" 4, 3, 56 

येः कजिप्‌ ॐ, 2, 9४ 

दशे दिष्य च 3, 4 11 

दष्ट सान 4, 2.7 

1422 देषद्गे 4, 8, 4 

2126 देयेनच्राश्च 5, 4, 56 

3805. 92 1289 देववाद्दे च 6, 2, 141 
ॐ 4, 9; 

2092 देवतान्तान्तादस्येयत्‌ 5, 4, 24 

%066, दैवचयादिभ्यश्च 5, 3; 100 

3667 देवन्रहमणोप्लुदाचः 13 2, 38 

2127 देवमनुष्ययुदषष" 6, 4, 56 

2591 देवशुञ्नयोयंजुचि" %, 4, 88 

‰095 देवाच्‌ 8, 4, 2 

1489 देचिद्धाथि शपा" 4, 8, 1 

3197 देशिक्रथोरबोपसने 8, ९, 147 

1919. देये छुबिलयौ च 5, 9; 1) 

1201, हैष्रयश्विशो चिदसि" 4, 1, 81 

8077 दो ददुषो 4, 4 46 

2604 दोषो फी 6, 4, 90 

8014, दतिस्यविलास्या भि" ¶, 4, 40 

1285. दपावादयिश्युनासीर" 4, 2, % 


23.44 
2345 
1915 
2341 
3020 


21 


दयुतिस्वाप्यो सथवारएस्‌ 7, 49 
दुरो लुडि 1, 3, १ 

द्ुदुभ्या भ 5, 2, 108 
दुयमागवागुदक्‌ 4, 2 101 


५ 


द्रव्चतिस्पथेयेाः ध्य 6, 1, 21 


2059 दन्य च भव्ये 5, 9, 104 


1105 
1589 
2150 
1798 
906 
980 
1207 
1505 
908 
224 
1924 
1886 
131 
685 
479 
1446 
1080 
11750 
1790 
3821 
3746 
114 
851 
3995 
8874 
686 
1011 
2086 
11701, 
1695 
854 
1844 
804 
8931 
1961 
867 


द्रोणपयेतजी वन्ताद" 4, 1, 10 
द्रोश्च 4, 4, 1५1 

दद रदस्य नर्या द! 8, 1, 1; 
दद्मणनोक्नादिस्यप्व 65, 1; 1;3 
इद्व्च भ्राणित्तये* 2, 4, 2 
इद्वाच्चुदषदान्तात्‌" 6, 4, 106 
दन्द्ाष्ड 4, 2, 6 

दन्द्रष्टुवुर्‌ चैर्तेयुनिक्ष्या 4, 3, 12: 
दद्र चि 2; 2 ॐ 

दद्र श्चं 1; 1, 51 
दद्वोपताचगदर्यात्‌* 5, %, 123 
दष्णदीनां च 7,3,4 
द्वियुरेकवधतस्‌ 2, 4 1 
द्विशुश्च ॐ, 1; 23 

द्विगोः 4 1; 21 

द्विगोयेष्‌ 5, 1, 82 
द्विगोकतुगनवत्ये 4, 1, 88 
दिशो 5, 1, 86 

द्विगो श्व ऽ, 1, ५४ 

द्विगौ ऋतौ 6, 2, 97 

द्विगौ प्रभाके 8, 2, 12 
द्वितीयतृतौयचवुयै" 2, 2, ४ 
दितीयादौस्वेन %, 4, ५ 
द्वितीया ब्रादशे 2, 8; 60 
390 दिहीयाया च 3, 4, 88, 4१, 
द्वितीया जिसातीवः 2, 1, 2 
द्वितीये खाशुपार्ये 6, 8, 80 
दिशि वदुक्यंः सुच्‌ 5, 4, 18 
द्विखिद्रवीदणश्‌ च 5, 1, 36 
विलि श्चष्मात्‌ 5, 1, 30 
दिल्लिभ्या षक्ष्नेः 5, 4, 116 
द्विखिश्या वयस्यायण्वा 6; 2, 43 
दिशिर्यामकजसेः 5, 4, 102 
दिल्या चादन्श्र्" 6,2, भ 
दिश्येष्ए्व धञुल. 5, 3, 45 
दिदण्डमाददिश्यश्च 5, 4, 128 
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2249 द्विवेचने ऽधि 1, 1, ६9 121 देपवेयाघ्रादन्‌ 4, १, 12 


2005 द्विवचमविभज्योपपदे" 5, 9, 7 1124 इषं ‰&, 1, 19] 

2954 ्दिपल्प्येख्तःचेः 3, 2, 39 845 दघ वश्छन्दतति 4, 3, 170 

%43) द्विपश्च 3, 4, 112 38१7 इधचौ ऽतदहिग्ङः 6, 3, 12; 

8111 शिषो ऽनिले 8, 8, 11 1461 इयशद्राह्मलाकमरेयना" 4, 3, 7 
952 दिस्ताषा चरिस्तावा वेदि 5, 4, 84 1188 इचर्मगयकलिद्गः 4, 1, 17) 
157 द्खिश्चतुरिति कु" 8, 3 43 941 इचन्लश्पसर्गेभ्येए ऽप देत्‌ 6, 5, 9 

1380 दीषादनुमनूद्र पज. 4, 3, 10 808 इबणष्टन सख्यायाम' 6, 3, 47 


1854 दस्वीय 5, 2, 64 186 देय येदं व चत्ैकथ चने 1, 4, 22 


ष्प्‌ 
‰61 च कमेषिष््न्‌ 8, 2, 781 04. चातोस्त त्निभिनत्तस्पैव €, 1, ‰0 
16568 धनगख शन्या 4, 4, 84 2264 चधात्वरादे ष ष ©, ], 64 
1885 धनद र्णयात्काने 5, 2, 6; 1809 चान्यान भवने केने खज. 5, 2, 1 
870 घञुपश्च 5, 4, 128 575 धोरेरुचमर्ण 1, 4, 33 
1545 चन्वयोपधाद्रन 4, 2, 121 2249 धि च 8, 2, 2 
1591 चनं चरति 4, 4, 4 2332 चिन्विकृष्व्योर च 3, 1, 80 
1644 चनेषच्यरथन्यायादनपेते 4, 4, 92 1628 शुरो यद्हक्षौ 4, 4, प्रा 
1938 चमे्ीलव्न्ताञ्च 5, 2, 122 1851 श्रमादिभ्यश्ब 4, 2, 19 
863 धर्मादनिच्‌ केवलात्‌ 6, 4, 19 8059 धृष्थिखी वैयात्ये ¶, 2, 19 
2824 चातुखबन्धे प्रत्यया, 3, 4 1 586 श्रव मषाये ऽपादानम्‌ 1, 4, 21 
2829 3671 चातो ॐ, 1, 91 6, 1, 162 | 8564, वना भवात्‌ धु, 1, 42 
2608 बातो कमेण समानकत "8, 1, 7 719, पवाहो चेते 2, 1, 42 
2029 धातोरेकाचो इलादेः 3, 1, 28 


न 


1024 भकशल्रादा 8, 3, 100 
042 भक्श्रे च लुधि 2, 3, 4 


%659, नः क्ये 1, 4, 15 
885, न कपि, 4, 1५ 


8217 न कमेम्यतिहारे ¶, 3, ¢ 1204 भषम्रेण दुक्षः कालः 4, 2, 3 
2641 न कषतेये दि , 4, 69 1412 नतमरेभ्ये बहुलम्‌ 4, 3, १7 
838 न केःपधाया+ 6,3.97 514 नखभुखात्सन्न।याष्‌ 4, 1, ४8 
8514 न क्तिचि दीषेशव ©, 4, 3 2681 न गहि हिषार्यै+यः 1, 3, 15 
83522 भवक्त्वाचटू1,2, 1; 1852 नगसत्छुरषन" 4, ‰, 123 
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2877 
8467 


भ कोडादिष्रद्चः 4, 1, ६6 
न क्रादे श, 9) 59 
भषलगद्घः 4, 4, 141 


8910 क गुणादयः ऽवयवाः 6, ‰, 176 
1149 म गोप्रधनादिग्यः 2, 4, ध 


7160, धमो उप्राद्िष्वन्यतस्स्यः¶ 8.37 
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408 

3548 
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96 
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1892 

1086 

1510 
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3843 
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1504. 

839 
1884, 
2056 
3040 
1788 

104 
3919 
2780. 
2896 
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न शोपवन्ताववयो" ©, 1; 12 

म ह्डिसबुद्धो 8,2.58 

भ चथादारैवनुक्ते 8, 1, 24 

म च्छन्दस्यपुश्रस्य ¶, 4, 2४ 

गन्‌ 2, 2) 6 

न्नः शु वीरवरसेन्रत्त 7, 4, 0 
नल्लस्तत्प॒रुषात्‌ 6; 4 71 

नञ्ञो गुण प्रतिरेधे" 6, %१ 1"; 
नञो लर्मरीमदरचता 8, 2, 110 
गञ्टु सुभ्येा इलि" 5, 4 121 
मञसुभ्याम्‌ 6, 2, 172 
मदशादाहुदुवलच्‌ 4) 2, #3 
नडादिभ्यः फक्‌ 4, 1, १ 
मदीना कुक्‌ च 4, % ५ 

भ त्िसृषतस्‌ 6) 44 

त्ते नासिकाया सक्राया" 552 ० 
न दौन्धलिन्पः 2, 4, 01 

म दरहमाणवाः 4, 5, 10 

न द्धिवयश्नादीनि 2; 4, 1: 
भदीपोषोमास्या" 5, 4, 110 

मदी बन्धुनि 6, 9, 100 

भदो सिस्व 2, 1, 20 

न डुदस्टुनमा यकिचशौ 3, 1:82 
म दश; 98, 1, 47 

नद्या" ओयस्यान्यतरस्यास्‌ 69 3, 44 
मदयादिश्येा हक 4, 2 97 

लदया भह्ुप्‌ 4; 2, 88 

नदुतद् 59 4, 15; 

ल द्षव) प्राच्यनरतेद्ु 4 2, 115 
न चानुकोपं प्राचार 1, 14 
भ च्यास्यपृदधिभवास्‌ 8, 2, ४7 
न भक्पर्वौचस्पुश्याद" ८, 1, 121 
न निर्धपस्से 2, ४, 10 

भ निधिश्यास्‌ 6, 2) 131 

भभ पृषपतिवच्रने 8, "120 
भर्दिग्रदिवथादिभ्यो" 8, 1; 14 
न द्रा; संयोगादयः, 6; 13 
नन्वित्यनुसैपणायास्‌ 8; 1; 48 
मन्वो्धिंनापा 3, 9, 141 

भ पद्ान्तद्धिवेचन- 1, 1, 63 

न पदान्ताटूरोरनाम्‌ 8, 4 
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985 
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310 
880 
090 
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0. 
1029 
2840 
3845 
9753 
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५85 
2228 
8144 
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2675 
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2770 
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१529 
3१46 
‰68. 
0927 
236 
358 
5१. 
3358 
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नप्रेन 8,5.97 

न चादभ्याङधनाडहधषः 1, 9, 89 
नपुकमनपुचकेने क" 1, £, 69 
मपुषकस्य फणच" 5 1) 79 
मपुसक्षाच्च य, 1, 19 
नपुचकादन्यतरस्याम्‌ 5, 4, 109 
नपुतङ्ते भाचेक्त 3, 9, 114 

म पूजनात्‌ 5, ‰) 69 

न प्रा्वभर्गी दि" 4, 1, 118 

न बहूत्रीरौ 1, 1, 29 

न भकुदु रस्‌ 8, ¢, 79 

म माशष्कभिगनि° 8, 4, 34 
= श्रताधिकसभीषर 6, 2, 91 
न भ्वाक्विदिधिषु 6, 2, 19 
मश्ूसुधिये; 6, 4 8; 
भभ्रएनपान्नयेदा" 6; 3, 7 

म मपुरवे¶ ऽपत्ये 6, 4, 170 
भरमर्पुरसोगेत्यो 8, $, 40 

नम स्वस््तिस्वाहाः % 3) 16 
नं माङधोगे 6, 4, 74 
मनिकर्पिरम्यजष 3; 2, 167 
नभुने8,2,3 
भसोवरिवद्चिन्रङः कयच्‌ ॐ, 1, 19 
न यः 3, 2, 12 

भ यष्दि 9, 2) 115 

न यदानाकाद्ु 3, 4 2 

म यास्ये %; 3) 4४ 

न र्वाभ्या पदाम्ताभ्याः ध; 3.3 
न रयग्सूपिषूजि" 8, 9, 110 
न धः 9, 1, 64 

भरे शं्तायाच्‌ ©, 3, 129 

न लिङि; 2, % 

भ छद्‌ 8, 1; 2 

म श्युमताङ्गस्य 1, 1, 0 

न ोकाध्ययतिष्ठा° 2, 3, 69 

म कोचः प्राहिपदिकाश्षस्य 8, 2, ¶ 
न्नर सोपः सुष्स्वप्सन्रा 8, 2. 
भरोषो सन 6, 5) 7; 

न स्यपि 6, 4, ¢ 

नवत्र ©; 1; 20 

म विमदो तुष्माः 1; 3, 4 
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419. भानकिन्नते ससाना' 8, 1; 73 
8728 नाम॑स्यरतस्यास्‌ 6, 1; 17 
209 भानि 6, 4 3 
23880 नास्व्यादिशिश्रहेाः 3, 4, ४5 
82 नाञ्च डित्यास्त्यस्य हु वा 6; 1; 99 
801 नावो द्विगोः 6, &, 99 
9902 नाव्ययदि वद्ठब्दगो भह त्‌ 6, 2, 168 
657 नाव्ययीनावषदलो' 2, 4, 85 
2944 नादिक्षास्तनयेप्नैपचेटो 3, , 2 
511 नािकोदरोष्टब्रङ्चाः 4, 1, 9 
1624 (निकटे वषति 4, 4, 73 
2158 निगरण चलनार्यभ्यष्व 1, 3, 87 
3618 निष्ुष्धानुयेगे च 8, 2, 9 
8265 निचो जिभिषच्‌ 3, 3, 87 
250 निजा श्रयण 4, 4, 7 
1524 नित्य उृद्शरादिभ्य 4, 3; 144 
1850 निस्य शवादिना्तापेनास' 5, 9, 57 
487 नित्य सन्नादछन्दसेा 4, 1, 29 
492 निस्य सपटन्यादिषु 4, 1, 3; 
159 निस्य खमभासे उनुत्चरपद्‌ 8, 3, 45 
2596, निस्य स्मयते; 6, 1, धा 
178 जिस्वं इर्ते पाशायुपयमने 1, 4, 7 
2548 जिस्य करोतेः 6, 4, 108 
2634 नित्य कौटिल्ये गतौ 8, 1, 23 
१11, जिं जीदढलोधिश्ये, 2, 2, 17 
2200, नित्यं शित! 3, 4, 99 
8446 8587 निस्य छन्दधि 4, 1, 46 4, 8 


2348, भ बृद्यश्चतुभ्येः ध, 9, ६9 
24 नचेति एविभावा 1, 1, 44 
2416 न श्यो शि 6, 1, 46 
2987 न शबव्दरलोककलडह 3, 2, 22 
2268 न शषददवादिगुशानाच्‌ 6, 4 128 
481 नश्चा 8, ®, 63 
2518, ने षाम्वस्य 8, 4 36 
139 नश्च 8, 8 32 
3649 नश्च धावुस्योरूषुभ्य 8, 49 
123- नश्चापद्‌ान्दस्य भलि 8, 8, 24 
140 नश्छव्यप्रशान्‌ 8,3,7 
908, नच षटत्वस्दिश्य 4, 1, 10 
355 न स्येगाद्रनन्तात्‌ 6, 4, 157 
798 न सख्यादे खमाहारे 5, 4, 89 
898 न खत्तायाच्‌ 5, 4, 1: 
3608 नष्ठ्चनिषत्तादुत्तः 8, 2, 61 
569 भ सथ्रछारशे सथखार्णच्‌ 6,1;9 
2077 न सासिकचने 5, 4, ४ 
8807 न सुदुभ्यी केवलाया प, 1, 5 
3666 न सुब्रह्मण्य प्या" 1, 2, 
679, नस्वद्धिते 6, 4, 144 
3038 नह प्रत्यारम्भे 8, 1; 31 
3885 न इास्तिनफलक- 6, 2, 101 
1097 नदिद्तिट्षिष्यधि 6, 39, 116 
440 नदोध 8, 2. 9 
2672 नाम्ज्ाग्शिास्टदिताच्‌ 4, 4, 2 
3867 ना चायं राजत्विक्सयुक्त" 6, 2, 131 


18 नाश्कलौ 1, 1, 10 
424 नाचः परनायाच्‌ 6, 4 30 
896 बषडीतन्घ्यो स्वाङ्गं 5, 4, 1859 
294; नादो भरष्टयाण्च ख, 2, %0 
1685 नाद परस्व 7, ५, 7 
185 नादिचि 6, 1, 104 
55 भादिन्याक्राशे प्रत्रष्म 8, 4 4 
300 भादुचस्य 8, 2, 17 
24 नाधार्थप्रत्यये 9, 4, 12 
2799 मानदयतनवत्क्रिया" 9, 3, 13 
2782 सानां 1, 3, & 
3518 नान्तन्पादनन्यपरे ©, 1, 11; 
1850, नान्तादसख्यादेनट्‌ §, 2, 49 
2६08, नाभ्यस्वस्याचि पिवि" %, 3, 87 
427, नाश्यस्वाच्छतुः च, 1, 73 


862 नित्य मिश्च प्रभा चये; 5, 4, 122 


2128, तिलानाद्डिते डाचि 6, 1; 100 
9243 नित्यं पशः परिमारे 8, 3, 66 
3698 निस्य भन्घ्रे 6, 1; 210 
2140 नित््वीष्णयेाः 8, 1;4 
3082, लिकदीभ्या स्नाते, 8, 3, 9 
8196, निण्विंसक्िगणाद" 8, 2, 146 
109. निषाव पएक्षालनाङ्‌ 1, 1; 1: 
8598 निषपस्य च 6, 3, 130 
3997 निषातियेदादिरन्व" 8, 1, 3) 
8251 निषक्ता दाः 9, 3) 14 
8855 निष्लश्रलयोः कथः 9, 4; 34 
2560 निरः कुषः ¶, 2, 46 
8199 निर््याः सस्वो, 8, 3, 2 
3918, निषरकक्षादोनि ¶ 8. 2, 194 
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8213 
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निर्वो ऽवाश्चै 8, २, 50 

निदं ते ऽक्षदतादिभ्वः 4, 4, 19 
निवाते वावल्लारे 6, 2, 8 
निवासधितिश्रोतेः 3, 3, 41 
निष्यभिभ्ये" 8, 3, 119 
चनिशाप्रदोषाभ्या 4, 8, 14 
निष्कुलाश्निकक्षोषशे 5, 4, 62 

3918 निषा 2, 2, 96 3, 2, 102 
निष्ठा च द्धजनात्‌ 6, 1; 206 
जिष्टुया सेटि 6, 4, 52 

निष्ठाया मर्यदयं 6, 4, 60 

निष्ठा शीद्‌स्विदिनिदि" 1, 2, 19 
निष्टोपमानादन्यतरस्याच्‌ 6, 2) 169 
निष्टोपवरभश्चषेमन्यतरस्यास्‌ ©, 2, 110 
निष्प्रवाणि्च 5, 4, 160 
निसञुपधिभ्यो इः 1, 3 3) 
निसस्तपतावनासेवने 8, 3, 102 
नीरतश्युलसुष्वसु" 1, 4, 84 
नीचेप्ुदान्त 1, 2, 89 

नीतो च तदुक्त 5, 8; 77 

जुगतो उन्चनाखिकान्तस्य प, 4, 82 
शुदविदोन्दज्नाश्राही 8, ‰, 56 

जुम्‌ विषजंनीयशव्ये वाये" 8, 8, ५8 
श्र च 6, 46 

श्र चान्यतरस्याम्‌ 6; 1; 134 

नुन्‌ षे 8, 8, 10 

नेटि 7, 2 4 


पक्षास्ि, 5, 2; 2 
चक्षिभत्स्यशुगान्दन्ति 4, 4, 85 
पङ्क्तिविंयतिभिशथ 8; 1.59 
पङ्ोचच 4, 1, 68 

यश्चो व+ 8, 2, 62 

प्द्तौ वाने धा 5, 1, 6) 
पश्चमी भयेन 2, 1) 37 

पञ्चनी विभक्तं 2, 8, 42 
पञ्चस्यपाद्प्ररिजि; 2; 5; 10 
पञ्चुभ्या ७ द्‌ 1; 1, 10 
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नेट्यलिटि स्चेः ¢, 1, 62 
नेड्वशि कुति ए, 2; 8 
मेतरगच्छन्दसि 4, 1, 26 
नेदमदसोरकोः ¶, 1, 11 
मेन्दस्य परस्य 4, 3, 22 
भेर्षिद्धबधष्नातिपु च 6, 3, 19 
नेयङ्वङ्स्यानावस्ली 1, 4 4 
नेरनिधाने 6, 2, 149 

नेर्गदनद पतपदञ्ुनाः 8, 4, 17 
नेविंडज्विरोखदौ 5, ‰, 82 
नेर्षिश् 1, 8, 17 

मोङ्घास्वो 6, 1, 17 
नोत्तरपदे ऽदुदाच्तादाव- 6, ¢, 142 
नोच्वद्वभे षिरषः त्‌ 4, 3, 151 
नोदान्तस्वरितोदय" 8, 4, 67 
नोदग्न्तोषदे शस्य भाम्दस्या" ¶, 3) 34 
भोनयतिरवनयत्येशय- 3, 1, 51 
नोपधात्यकाम्धाद्वा 1, 2, 23 
नोपधाया 6,4,¶ 

मौ गदनद पटस्वन ॐ, 3, 64 
न्तैण च 3, 3, 60 

नौद्थचध्रन्‌ 4, £; 7 
नोवयोध्मेविषश्चल° 4, 4, 91 
मौत धान्ये 3, 3, 48 
स्यश्नोधस्य च केवलस्य 7, 8; 3 
श्यद्‌ क्कादीना च, 8) 58 
न्यधी च 6; %,४; 


प्चश्या परावध्य्यै 8, 8, 21 
च्च्य तौ 8, 2, %8 
चञ्वभास्व खल्‌ 5, 3, 1 
पश्चुस्याः स्तोकादिभ्यः; 6,3,2 
पणपादमाषशतादत्‌ 5, 1; ॐ 
यत, पश्‌ 7, 4, 19 

पति छमा एव 1, 45 

प्च इरवीदश्‌ 4, 9, 122 
पत्ताध्वयु मिष 4, 3, 122 
पत्यन्तयुरोहिितादि" 5; 1; 123 
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9162, पत्यश्व्ध 8, 2, 15 
490. पस्दुर्न यचसंयोगे 4, 1, 38 
1402 चथ; पल्य च 4, 4) २9 
1189 पथः धरतु इ, 1, 7 
3580 पथि च च्छम्दसि 6, 3, 108 
3687 कयिनथोः चर्नाभस्थाने 6, 1, 190 
865 पथिगथ्युशुषामात्‌ ण, 1, 85 
1740 पथो दा नित्यस्‌ 5, 1, 76 
957 पथो विभप्धा 5, 4, 72 
1656 पथ्यतिथिषखतिस्वपतेदंन्‌ 4, 4, 104 
1689 पदेनस्मिन्टष्यस्‌ 4, 4, ध 
21852 षदग्जवि्रस्ण्ष्यो चन्‌, 3, 3, 16 
1087 षदव्य्ाये ऽपि 8, 4, ॐ 
401, षदेस्य 8, 1, 16 
402, पदात्‌ 8, 1; 17 
198 षद्ाभ्वस्य 8, 4, 7 
31661 पद्ायन्तस्यन्यवरस्याम्‌ ¶, 2, 9 
149 पदान्ताद्वा 6; 1, 7 
2870, प्द्स्वेरिःदाहरापस्येषु च 3, 1, 119 
3741 पदे उपदेशे 6,९, प 
1589 षदोचर्पद्‌ शद्धाति 4, 4, 59 
2285 शदुन्नोभासृहत्निय" 6, 1, 63 
991 पदयत्यवदर्ये 6, 9, ४; 
1740 पन्यो श नित्यस्‌ §, 1, 70 
819 परवद्धिन्न दर 2, 4, 26 
181 परच्च ॐ, {,2 
1008 परथ्वघादस्‌ च 4, 4, ५५ 
2706 परस्स्िन्विभाया 8, 3, 13) 
2175 परस्मेपदाना० 3, 4, ५. 
9०5 परस्यच 6, ५ 
28 धर; सनिकयेः सदिता 1, 4, 19 
8६9, पराजेप्थाहः ३, 4, 
१०५०५ पपपदिश्छन्वसि बहुशम्‌ 8, 2, 149 
५210, प सवनुपस्यय श्र; 3, ८, % 
2319 पदयवप्येकेष्‌ 3, 1 २) 
1970 कपाजररधपोत्तमतर्वच्र 4, 8, 5 
९४0 प्ररिजगरके वंप्दायमन्य" 1,*4, 4 
2477. प्रणिङ्धिश्यमान भ 9, 4, 5 
41079, परस्या दक्र 8, 1, 17 
2275 परिनिदिभ्यः वेशदिव" 9, 5, 70 
५209, परिस्योगीकषोदय पाव्य, 8, 9, अ 


1540 पपि्पिस्य च तिष्ठति 4, 4, 36 
8767, षस्पिसयुपावा वज्यंनाना० ©, 2, ;} 
3100 परट्मिणार्याया सर्वेभ्य 3, १, ४ 
16६8 सि्मिणान्तस्यासन्चा" भु, 4, प 
2048 परिभाके पश्च 3, 2, %8 
149 पर्ञिखि च 4, 4 2४ 
1211 परिदहो स्थः 4, 2, 1) 
2084, परिव्पषेभ्य, जपः 1, 3, 18 
159 1685, परिषद ण्य 4, 4, 44 121 
4026 प्रसकन्द मण्यभसप्तेयु 8, 3, 7 
8916 परेर्मितोभाविनगडलशमू 6, 2, 182 
2748 परेण 1, ५, 8. 
2141 परेवेजंने 8, 1, ; 
2899 णटेप्व 8,5, 74 
8262 परे घाङ्कवेा- 8, 2, 22 
2171 परोक्षे शिट्‌ 3, 2, 114 
1811 परोऽवरपर्पप्युत्र पौ" 5, 2, 10 
8261 प्पेचय 9, 2, & 
2230 पते शुभो ऽवश्वाने 8,9, 5 
2222 पतै यते 8,3, ¢ 
16558, पर्षीदिभ्य ष्‌ 4, 4, 10 
19456 पयेभिभ्या च &, 9, 9 
8178, पथ क्षिवषनेष्वलमर्येयु 9, 4, ५८ 
4288 प्यीयारतत्मन्तिषु ' 3, ,), 111 
1304, पवेवाश्च 4, 2, 4; 
2010 पण्वीदिवीषेयादिभ्यो" €, 2, 117 
5864 पलक्चपपराक्ं निचे 6, ‰, 123 
1521 पलाथादिभ्योवा 4, 2, 
1001 पयव पणवा च चछम्दसि ऽ, 5, 
198. पश्चातु $, 3, ‰2 
400 परयार्चेश्याम लोन 8,"1, ५५ 
510 पाककरणेपपुप्पफ" 4, 1, 11 
200 पाग्राष्भापदूद्वः शः 28, 1, 167 
(3) पाथा ध्नास्याप्दास्‌" ए, 3, 24 
2017४, पाप्िचतादपो यिक्विनि 8, ., ५४ 
121 पापुकषस्बलरदिति, 4, 2, 11 
४647, पणवी च बहुशस्‌ 8, 9, + 
1742 पाश्राच श्ट &, 1, ५ 


| 1742 पात्राद्ुषन्र 5, 1, + 


724. प्ञचहनचितादयद्च 2, 1, 
4457, पामेगभीष्पया इक्‌ द, 4, 11 
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पादे चत्‌ 6, 4, 137 
पादशदस्य सं स्याद्वा" 5, 4, 1 
990 दस्य प्रदाज्यातिगोपइतेभु 6, 3, 52 
870 पादस्य लोपो ऽहइस्त्यादिभ्यः 5, 4, 182 
2098, पादार्पीभ्वा अ ए, 4, 2; 
467 पदो उन्यवरस्याय्‌ 4, 1,8 
1058 भानं देशे 8, 4, 9 
8808, चां च शिरिपनि 6, 2, 69 
438, पाषाकशके दित्सते, 2, 1, ६४ 
2890, पाव्यसानाय्यनिकषाणयः 8, 1, 128 
10471 पारस्कदप्रभृतीनि° ©, 1, 7४ 
1756, पापशतुसयस' 5, 1, 72 
1400 पासाद्र्यैप्िशालिस्वा" 4, 3, 110 
672 पारे भध्ये पष्ठमावा 2, 1, 18 
1876 पा्वेनाजिण्डति &, 2, 7 
1258 वकाश्रादिश्यो य, 4, 2, 49 
3528. पिविपनाचस च "छन्दसि 6, 3, 88 
986. विवा लात्रा 1, 2, 7 
1458 पिद 4, 8, 79 
1242, पिषष्यनातुखभा वानः 4, ४, 86 
1158, पिवरष्यद्शदण 4, 1, 132 
1626 षष्ठा 4, 5, 146 
1121, पीलाया वा 4, 1, 116 
604, पंयोगगदास्यायाम्‌ 4, 1, %8 
146, पंवस्कमेभारयन्ातीयः ©, 3, 42 
3296, पचि सक्चायां चः प्रायश 9, 3, 118 
486 भे ऽञ्‌ 4, 1; 89 
2189, श्रुधन्तशद्रप्रणल्यष ण), 3, 80 
9616, अष्छमाशडयी वप रिष्‌ 8, 1, 2 
5666, पण" श्रश््यः+ 6, 2, 12 
1706, पभाच्छ च ¢; 1, 40 
1188, प्रलान्तोदस्यवर्स्याच्‌ ‰ 1, 169 
980, श्रते ऽष्यतरस्याम्‌ ©, 8, 22 
199, पभ, सच्यश्रे 9;38, 6 
988. प्भास्किदा 1, 2, 9 
3949 पद च परतोष्ाचाम्‌ 8, 1, % 
1485 असणमोक्तषु ब्राह्मः 4, 9; 10 
2782 रि छुर्‌. चास्मे 3, 2, 12 
3924 पश्वन्नान्वादिष्टः ©, 2, 100 
1889. पषषदस्विश्यामण्‌ च &, 2;53 
489, अरषपर्म ताके ऽन्यतरस्याम्‌, 4; 1; 2४ 
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38858, परे प्राधा 6, ‰ (9 
2982 भरयोऽग्रतोऽग्रं च शतै 3, 2, 18 
768 पसे ऽध्ययन्‌ 1, 4, 6 
3166 पकः संत्रायाम्‌ 83, 2, 136 
2343 शइषादिदयुवादूदितः 3, 1, 55 
1941 शस्करादिभ्यो देशे 5, 2, 138 
2867 शरष्यसिष्यौ कमरे 3, 1, 116 
2066 श्वगाण्क्यो ऽग्रामशी° 5, 8, 112 
3762 सभेष्वम्यवरस्यास्‌ ©, 2, 23 
3051, पडः क्ट्वा च ], 2, 22 
3050 अङ्कं %, 2, 51 
3108 श्रश्यजोः, शान्‌ 3, 2, 128 
3974. स्रजनास्पूजिवभनुदात्तस्‌ 8, 1, 67 * 
3944, जाया सानन्वस्म्‌ 8, 1, 37 `“ 
498 श्रवक्रलोरे च 4, 1; 96 
105 पर्शशुणसुद्दिताथशददययः 2, 2, 11 
1994 श्रप्णाद्वाभे ठोयादन्‌ 5, 8, 48 । 
1114. अर्काट &, 1, 48 
887 अश द्विभाषा ए, 4, 149 
126 अर्षेशालैकसवेभरत्य राश 2, 1, 49 
12 अर्ैभाषिद्रष्‌ 8, 2, 1 
3614, श््े ु भाषायाम्‌ 8, 2, 98 
8648 श्रवेषदात्‌ 8, $, 106 
857 शर्ेयदात्सथायानगः!8, 4, 8 
218, अ्यैपसवर्दकिणोचसर" 1, 1; 34 
284. श्रवैवत्षन 1, 3, 62 
813 पर्वेवदश्यवरमो 2, 4, 27 
698 अवेष्टरणवनोनाय'2, 1, 21 
1886  ्रषदिनि 5, 2, 86 
221, श्र्वदिश्यो लवस्यो वा 4; 1, 16 
1976 च्र्वाधराशसाद्ामविर &, 3; 39 
धप भर्वपषरमथनयरमनधन्य" 2; 1; 58 
719 अर्व कथते्तष्नेकष' 2; 2, 1 
1401, धर्वाद्धावराद्वाद्रीद्नल' 4, 8; 23 
2989 श्चं कथेदि 3, 2, 19 
8156 अव ्रतश्रवें 6, 2, 22 
8479 र्दे; कृतमिखिदौ च 4, 4 15) 
2178, शते ऽरूयाखः 6; 1, ५ 
2958 घः ख्ैयोदीरिदहोः 3; 2, 41 
608, शूथन्विनानालानिस्तृदीवा" 29 8, 8 


1784 श्रण्वहिस्य इभनिषषा ठ; 1, 122 
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1084 पृपोदपदीनि यथोपदिष्टम्‌ 68, 5, 109 
996 चेषवाचवाईइनयिधुं च 6; 3, ६8 
1044 चेलादिश्यश्च 2, 4, ६9 
१५4५. पोदटायुवतिस्योककतिपयः 2, 1; 6४ 
284 पोष्ठुपातु 3, 1; 9 
1449, पौ तेहाशदुरोडाथात्‌ न्‌ 4, 3, 70 
2072 प्याय, षी 6, 1, 23 
2024 भक्षार्व यने लातीयर्‌ 5, ० 69 
1911; अकारयचयते थाल्‌ 6, 8; 2 
2147 भकारे गुरवयमस्य 8, 1, 12 
2690 भरकाश्चनस्येयाख्ययोश्च 1, 8, 23 
3518 अकृत्याण्व"पादनधघ्यपरे 6, 1; 116 
3871 अरक्रत्या जगलसु 68, 2, 157 
850 प्रकरूत्याशिषि.6, 3, 8 
2010 अकूत्वैकाथ्‌ 6, 4 163 
2771 अकृष्टे दश्‌ &, 1, 128 
‰6098 भरश्नने वीयते; 6, 1; 55 
3248 अजने सतं 3, 3, 1 
3196 भर्जोस्निः 8, ‰, 136 
2106 भश्चादिश्यन्र 5, 4, 38 
1908 म्रन्राशदवा्वौश्यो श; 5, 2, 101 
8608 भशवष्टं 8, ‰, 89 
2889 प्रणाय्यो उसमवौ 3, 1, 128 
599 अति परसितिधिप्रतिदानयोः 1, 4, 92 
1590 अतिकण्टायैलशामं च 4, 4, 10 
1651 अतिभगादिभ्य; खन्‌ 4, 4, 99 
600 मरतिनिधिपतिद्ने षः 2, 8, 11 
1592 मतिपथमेति दष्ट 4, 4, 12 
5740 अतिनन्ि चिप्फ़ष्छ्रयो 6,2,6 
2111 मतियोगे प्चुभ्यास्वचिः ¢, 4, 44 
8618 मतिखवरे च 8, 2, 9) 
1066 भ्रहिस्कशश्च कशे; 6, 1, 14: 
2027 भगि्ष्यजिस्तग्णी च 8, 9, 114 
8921 भतेरुथजादयस्तस्पुदषे ©, 2, 114 
950, प्रतेदग्। सप्ठतीस्यात्‌ 5, 4, 8 
309४, म्रतेचं 8, 1, 9 
8302 मणङ्चवेनिर्वेनावु* &, 3, 111 
2869, म्रस्यिभ्या प्रहे; 3, 1, 11; 
94 भस्वभिवादे अश्र 8, 2, ५ 
139. अल्यपः 3, }, 1 
262. भस्वयशोपे मस्ययश््रश्श्‌ ], 1, 62 
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88 
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मत्ययस्यारक्ाल्पयैस्पात ¶, 8, ५4५ 
प्रस्ययस्य शुक्षप्लुलुवः 1, 1, 61 
प्रत्ययो्तरपदयोच 1; 2, 9 
प्रस्याङ्श्या शव; 1, 3, 89 
मस्याङ्श्या शव. सवेस्य" 1, 4, 40 
प्रथने वावशब्दे 3, 3; 5; 
म्रयनचरमतयारपार्धैः 1, 1, 84 
भयभयोः परवेद, 6, 1, 102 
भयनानि्विंष्टं घमास° 1, 2, 4 
भथमायाञ्च द्विवधने° ¶, 2, 88 
मधमो ऽचिरोपसपत्तौ 6, 2, 56 
अधानभस्यया्यवयन० ], 2, 66 
ग्रनिर्न्व.शरेषुखषाम्र" 8, 4, 6 

म भवति 4, 3, 85 

प्रभो परिवृढः ¶; 2, 81 
म्दसनदौ इं 3, 3, ८8 

प्रभाशे च 9, 4, २1 

प्रमाणे द्यषल्‌दन्म 6, 9, 

भ्र यच्छति गरद्यसु 4, 4, 30 
भ्रयालालुपाजौ यत्राङ्गे प, 3, 2 
मयै रोरिष्ये अष्ययिष्पै 3, 4, 10 
मरयोजभस्‌ 5, 1, 109 
प्रयोज्यनियोज्यौ शक्पायै ध, 3, 6 
भवाहणस्य हे 7, 3, 23 
भरबृद्धादीनाच 6, 2; 1 
भरशंसायां दपप्‌ §, 3, 6४ 
्रणसावधन्रघ 2, 1, 66 
पण्स्यस्यशखः 5, 3, 6) 

मयने चासद्गकाले 3, ९2, (व 
ग्रष्ठो ऽग्मगाभजिति 8, 4, १4 
प्रषसुषोद्‌ पादप्ष्ते 8, ।, 0 
पष्य लाजुनोभ्ः 5, 4 1) 
भवितीस्सुक्षाकष्याः 2, 9, 44, 
भर्कयतरहस्विष््राकृपी 6, 1, 15; 
भरसस्यो उस्यतर्स्याश्र्‌ 8, 2, #4 
भस्थपुर्वदान्ताच्र 4, 2, 12: 
मस्ये उसृद्धलक्षकर्यादीनाच्‌ 6, 2, श्र 
मस्योत्तस्पद्पशदपा दिः 4, 2, 110 
महस्य 4, 4, ध 

महास च षन्योपवपदे" ], 4, 106 
माक्ष पस्वनावः 2, 1, 3 
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1661 प्राक्कोताच्डः 6, 1, 1 779 अ्ाध्व वन्धने 1, 4, 78 
2276 प्रास््तिसादङव्यवाये 8, $, 63 715 प्रा्ठापन्नं च दितीयथा2,,4 
2028 प्रागिवात्कः &, 8 70 1414 प्रायभवः 4, 3, 39 
1995 प्रायेकदशरभ्यो उद्न्दचि 5, 3, 49 975 माच्रट्श्र्त्काशदिषानज्ञे ©, 3.15 
1620 प्रार्पितादयत्‌ 4, 4 7 19588 प्रादरष एण्य 4 3, 17 
1947 प्राग्दिशो विभक्ति §, 3, 1 1894 पाद्रषष्ठप्‌ 4, 3, 26 
1073 प्राग्दीष्यतो उक्‌ 4, 1, 8; %958 प्रियवशे षद खच्‌ 3, 2, % 
19 पआराग्रोष्यसाच्निषादा 1, 4, 66 2016 श्रियस्थिररिफतोद' 6, 4 157 

1680 प्राग्वचेष्ठ्न्‌ 5, 1, 1; 3750 भीतौ च 6, 2, 16 
1548 म्राग्वइतेष्टक्‌ 4, 4, 1 2911 युवृहवः समभिहारः 3, 1, 149 

478 पराचा ष्फ तद्धित 4, 1, 17 2920 म दान्न 3, 2, 6 
1568 म्या कटादेः 4, 2 133 8198 मे दुस्वुशलब ॐ, 3, 27 
3808 माचा कीडायास्‌ 6, 2,7५ 3125 म लपसूद्ुमयवद्वस ॐ, 2, 146 
1400 भाषा ब्रासनगराफास्‌ भ; 3, 14 8221 मरे लिष्डायास्‌ 8, 3, 46 
1431 अचा नयतम्ते थ, 3, ५ 2227 त" विजाच्‌ 3, 8, 52 
1184, प्राचामन्रद्धत्फित्‌" 4, 1, 106 621, मेष्यन्रुषोदंधिषो” 2, 3, 61 
206 भचाश्चुपादेर्डेण्वुषौ च 6, 3, 80 9203 मे स्ललो अयन्ते 8, 8, ॐ 


1794 म्राशमुच्जातिषयोवषनो” 5; 1, 129 281 मरैषाविसगेप्रा कालेषु" 8, 3, 163 
1582 प्राकिरजता दत्यो ऽन्‌ 43 3, 124 1274 भोक्ताग्ुक््‌ 4, 2, 64 


1003 भ्राणिस्याद्ातोः 5, 2, 96 2785 भरोषाभ्या युजञेरयत्नवान्नेयु 1, 8, € 
1055 मराविपदिकान्त' 8, 4 11 2715 मओषास्या ससथभ्यासु 1, 3, 42 
682 भराचिपदिक्षाये 2, 8, 46 1542 ग्लक्ादिभ्यो ऽण्‌ 4, 3, 164 
21, भायः 1, 4, ४8 90 श्वमश्द्मा रवि 6, 1, 12 
3917 प्रादस्वाद्ग सन्रायाश्रु 6, 2, 183 8695 सलावैष इतौ 8, 2, 10 
247 भाद्रहः 1, 8, 81 2558. 'ध्वादीना इस्वः; 4, 9, 80 
प 
1087 फककिलोरभ्यठग स्याच्‌ 4 1, 9 819. कद्शुनीप्रोष्ठवदानाः 1, 2, 60 
2964, पणं च शानाम्‌ 6, 4 12; 1174. काण्टाहूदिसिमवाश्या" 4, 1, 159 
90940 कलेश्रददिषत्सभरिश्थं 8, 2; 2८ 1906 केगादिलख्व 5, ‰, 99 
1641, भसे चुक्‌ 4 3, 163 1178 केश्ड च 4; 1; 149 
ज्‌ 
1648 अण्नते चर्षौ 4, 4, 96 259 बन्थावयन्य जशुश्न" 4, 2, 6४ 
1005 बन्धुनि बडुतरीदौ 6, 1; 14 3465 बददिपि दरश्चस्‌ 4, 4 119 


971, बभ्ये च विभाषा 6, 2, 18 1942, बशा दि्मो भहुब" 5, 2, 136 
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258, बहुगशवतुषतिर 1, 1, 2) 
1852. बहु्नणगशसपस्य" 5, 2, ० 
3506, बहुपनारदन्दाव 6, 4, 12) 


3898, 8400. 8401. 8419 3498 3510 
3557.8658 8518.8586 5598 बहुशद्धन्दषि 
2; 4, 39 3, 76 8, 2, 88 §, 2, 122 
प्र, 1,8. 10 103 ॐ, 9, 4, 78 6, 1, 34 


3546 बहर छन्दस्यनादश्रोगे ऽवि 6, 4; 7४ 
2991 बहुशमानीष्ये 3, % 81 
405 बहुवचषस्य वसतौ 8, 1, 21 
205, गडवचने भार्येत्‌ ग, 8, 108 
8896. बडघ्रोहः विद्व 8, 2, 162 
484, शहुप्रीदैरषलो ङीष्‌ 4,१1, 28 
508 बदुश्रीहेग्षाष्तोदा तात्‌ 4, 1, ४2 
9735 अन्नो प्कस्या वेपदस्‌.6, 2, 1 


3840 बहुञ्रीरौ वि गव सत्ताया ©, 2, 106 


852 बहुत्र सक्य्यश्णो," §, 4, 113 
851 बहुव्रीहौ इस्येये" &, 4, 73 
187 बहुषु बहुवचनम्‌ 1, 4 21 
8909, बदोनेश्यदुलतरप्दश्चन्नि 6, २, 178 
2918 ब्होर्षोपोकच बो; 6, 4 158 
1145. बहव इनः" 2, 4, 66 

1286, बहवः कूपेषु 4, 2.72 

1446 बयो उन्तोदानादट्टश्‌ 4, 8, ध 
2088 बधो भनुष्य" §, 3, {8 


3806 भश्षास्वास्दर्यैषु 6, 2, 11 
1652 भक्तारणः 4, 4, 100 
1619 भक्षादशषन्यतरस्यास्‌ 4, 4, 08 
1476, भक्तिः 4, 3, 9 

697, भष्येण लिन्रीक्षप्णस्‌ 2, 1, % 
2976, भजो रिव; 3, 2, 62 
3141, भष्वभाषतिवो धुरक 9, 2, 161 
2764 भष्मेभ्च चिणि 6, 4, 33 
8617, भप्य्रवय्ये च "हम्द्ति ©, {, 58 
41114, भगो गत 4, 1, 111 
1589, नवतष्टवश्मै 4, 2, 115 


1615. बहष्एषेपदाट्दघ्‌ 4, 4, 6 
8764 बर्ह्यतसर्स्य।"घु 6, 2, 80 
2109, अद्करपार्याच्ड्स० 5, 4, 4 

509 बद्वादिश्यश्च 4, 1, 46 
2678 बाप्पोध्मस्याभुद्ध मने 3, 1, 16 
1841 बादीकदरानेभ्यश्च 4, 2, 117 
1096, गाहादिश्यद्य 4, 1, 96 

522 भादष्वार्तंन्ायास्‌ 4.1, 9 
2598, निभेवे द वुभये 6, 1, ५6 

1311, निर्वक्ला दिश्यश्स्यः 6, 4, 163 
1516, सििरवादिश्यो ऽश्‌ 4, 8, 136 
2752 अुचयुधनशनेड्‌ः 1, 9, 86 
2078 इष्स्या प्ाच्डादने 5, 4, 6 
1801 ब्रह्मणर्त्व+ 5; 1, 136 

805 अद्यो जानपदाख्यायाम्‌ 5; 4, 104 
2998 अष्षभणट्तरेखु किप्‌ 3, 2, 87 

946 प्रह्महस्विभ्यए व्चेखः 5, 4, 78 
1871 ्राह्मणकोर्एिके संतायाम्‌ 5, 2, 171 
1250 ज्राह्मशमाणववाङवा दयन्‌ 4, 2, 12 
1168. ब्राह्यो ऽजादौ 6, 4, 171 
2462 ब्रुव इट्‌ 7, 8, 9 
2450. ब्रवः पल्चातामादित- 3, 4 84 
2468. ब्रुवो वचिः 2, 4; 69 
8610, शदिमरेष्मजोषद्" 8, 2, १1 


भ 


2181, भवतेर %‰, 4, 7 
3171 भविष्पति गस्यादय, 3, 9; 2 
2794 भविष्पति भयादावचने" 8, $, 10 
8456, भवे उन्डेडि 4, ‰, 116) 
२६१५. नष्यगेयप्रवर्चमयेा° 3, 4, ® 
1566 भर्लादिभ्यः ष्ठम्‌. 4, 4 1८ 
466 भस्त्ेषाजानराव्रषरदाः ध, >, 47 
288 भेश्य ©, 4 12 
868 भरस्य देक्तापः ध्र, 1, 83 
1716, भयाद छ, 1, 49 
2679, भावकभथोः 1, 3, 13 
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3448 भावणकक्ते सयेण कृल्‌ " 3, 4, 1८ 8159 
3180, भाववचनाश्च 3, 3, 11 2855 
3184 भावे 3, 3, 18 2174. 
3490 भा च 4, 4, 144 1999 
2252 भावे उशुवस्ेस्य 3, 3, 75 2995 
3097 भाषाया खदवकशुवः 3, %, 103 27197 


2720. भासनेापप्रभावाः 1, 3, 4 3170 


1244 नि्षदिभ्येा ऽश्‌ 4, 2, 35 18 
29231 निषठासेनाद्चेषु च 3, 2, 17 165 
8042 निन्त शकलम्‌ 8, 2 59 2224 
2866 शिदोडष नदे 3, 1, 115 2496 
3154 भियः क्रुक्लुकनौ 8; 2, 174 2861 
492 भिये उन्यतस्स्यास्‌ 6, 4, 115 266१7, 
2595 निये हेवुभये शुक्‌ %; 3, 40 ; 2685 


588 नीलायौना भयदेतुः 1, 4, 2; 167 
3175 भीमादयो उपादाने 3, ५7५ 1268 
1020 भोः स्थानस्‌ 8, 3, 81 895 
2594 चीस्म्योहतुभये 1, 3, 68 2585 
3675, भीहोभहम्दजनघनः 6, 1, 102 8157 
2491 भोहीभुहेवा शुच 3, 1) 82 2585 
28१7 शुजल्युढजौ० ¶, 3, 61 1091 
284, श्ुशे उमवने 1, 3, 66 1167 

594 शश्र मरभवः 1, 4; 31 934 
3118, 8447 भक्य्व 3, 2, 158 4, 1; ध | {128 
3605, भ्रुयप्य महाव्याहृतेः 8, 9, 41 | 

म 

260, सवा बहुलम्‌ 6, 4, 12; 1329 
1606. शदडमसमे पाव" 4, 4, 66 1109 
पिफत्कतलनदशात्कर्ण" 4 4, 9 3486. 
3089, मिश्र हिश्नायैश्यषष 9, 2, 188 34175, 
9628, सहुव्तो च संबुद्धौ" 8, 35, 1 969 
3705. भवी प्व नात्संश्चावा" 6, 1, 219 1378. 
1284, सतीश्व अहजङ्गा त्‌ 4, 2, 72 १११ 
8462. भक्षौ च 4, 4 136 1308. 
1859 मतौ छः प्रक्षषाघ्नोः 5, 2, 59 2999 
1041, चती बहचो' 6, 3, 119 961 
3474 त्वयं माषवन्वोः; 4, 4, 123 1858, 
8244 भदेाउनु षने 3, 8, 67 495 
1355 भद्रदन्योः कन्‌ 4, 2; 151 1185 


8175 


सुव सक्रान्तरयेः 8, %, 179 
भुवो भावे 3, 1, 10 

खवो बुग्लुरनिटो; 6, 4 88 
सदपवै चरट्‌ 5, 3, ८3 

शते 8, ९, 84 

शते च 3, 3, 140 

शते ऽपि इश्यन्तं 3, 3, 2 
भ्रृवादयेए धातवः उ, 3, 1 
सषरो उलच्‌ 1, 4, 64 
शरसुवोस्तिहिः 4, 3, 88 
शलानित्‌ 4, 4 76 

शजो ऽखन्नायास्‌ 3, 1, 112 
शशादिभ्ये शुष्य 8, 1, 12 
भोल्य भ्ये 7, 3, 69 
भोभगोघोश्चपवे स्य 8, 3, 17 
भौरिक्यादौषुकायादि" 4, 2, ६५ 
भ्यसो भ्यम्‌ ¶, 1, 80 

भ्रस्जो रोपधयोः 6, 4 
भाजभासधुविं दुवो. $, 2, 17 
भ्राजलभासभावदीपन्ीव' 4, 4, 3 
भ्रातरि च ज्वग्यसि 4, 1, 164 
भ्राजुव्येव 4, 1, 114 

शातुपलौ स्वषटदुदित्भ्याभ.1, 2, 163 
भ्र, वो बुक्‌ च 4, 1; 128 


भद्रेश्यो ऽज. &» ९, 108 
मधुवभ्रो व्राह्मण" 4, 1, 106 
भधोः 4, 4, 133 

मघोने च 4, 4, 193 
मधघ्याद्‌गुते 6,3,11 

भेध्यान्मः 4; 3, 8 

सध्ये पदे निवचने च 1, 4, 76 
मध्वादिभ्यश्च 4, 2, 86 

459 मन, 8, 2, 89 ‰ 1, 11 
सनस संत्षायाम्‌ 6, 3, 4 
भनुष्यतत्स्ययोढुं भ्‌ 4; 9, 154 
भनेएरी घा 4, 1, %8 ‡ 
भनेपलरतावभ्यती° 4, 1; 161 


2188, भद्रारपररिवापरे 5, 4, 67 3885, भनृक्छिर्बधा ख्याने" 6, 2, 151 
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3402 भस्त चपदवर्मथवृदह" 2, 4, ६ 
3420 नन्तरं कृवेषपवननग्विद” 2," ५७ 
9414 श्चेतवदोक्यशस्‌” 3, 2, 71 
3534 भस्परेश्राषह्धादेपाहननः 6, 4, 141 
593 भन्ते सामाग्डेन्द्रिय' 6, 2, 1% 
998 भर्पोदेन सवतुयिन्दु" 6, 5 60 
५६4 नन्यकमेरयनादरे {वि %, 9, 17 
88 नवयेन्तसय ¶, 2, 91 
108 पय उञोषोषा 9, 9.5); 
1462 मद्‌ च ¢, 3 2 
152; नयद्तैतयेभीषायानः 4, 95, 115 
3518 नयतेरि दन्य तरस्याम्‌ ©, 4, 10 
4१५. भच्चरव्यष्कादयष्च 2, 1, 72 
8484 भये च 4, 4, 158 
1068 मस्करमस्करिणौ" 6, 1, 1:41 
251¶ भरस्जिनशोभेलि ध, 1, 60 
1164 नहाकुनादश्लली 4, 1, 111 
8772 भहगम्ब्रीष्यपराह 6, 2 % 
1288 महाराजप्रोष्टपदाभ्या" 4, 2, 2: 
1477 भदाराक्षाट्टन्‌ 4, 3, 97 
12.31, बदैन््रग्दुषाणौ च 4, 2, 29 
2219 माङि लुह 8, 9, 176 
1675 माणवचरकाभ्या सक्तु 5, 1, 11 
9१9 नावरप्विराबुदोषाप्‌ 6, 3, 32 
988 नाद पिदुर्वा मन्यतरस्याप्‌ 8, 8, 8 
1118 नादुरुस्सस्यासमद्रप्वायाः 4, 1, 115 
984 भातु्पितुष्या स्वसा 8, 3, 8४ 
1140 सातुष्वकुश्चै 4, 1, 134 
3748 नास्रोपन्तोपक्रनश्छायेः 6, %, 14 
1587 भायोसर्पदपदब्यदुपद° 4, 4, 37 
1897 माडुषपायाक्चः 8, 2, 9 
1५97 भानपदवङ्गयो,° 5, 3, 61 
1540 माते वयः, 4, 3, 162 


628 यददधाप्‌ 4, 1, 74 
2649 यडिच ण, $, 2 
2650 अद्धो ऽधि च 2, 4, 7५ 
2641 यश्व धृ 3, ५५ 


29. 
70 
9822 
1745 
2940 
२५6४ 
1049 
2740 
37, 
2346 
3888 
2508 
3585 
9901 
9 
2624 
2077 
157५ 
354 
160 
2869 
2478 
3423 
2107 
805 
2960. 
2208. 
129 
341 
126 
9488 
४409 
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नान्बधदानधान्भ्यो 3, 1,56 
मायायाम्‌ 4, 4 121 
माकादीना च 6, 2, 88 
मासाद्य यर्यल्ी &, 1; ६1 
नितमखेच 3, £, 21 

निता हस्वः 6, 4, 2 

मित्रे चर्षौ 8,83, 12 

लिश्यो पपदारकरनो" 1, 3, 11 
जिदचो उन्व्याद्यर 1, 1 भ 
निदेशो %, 3, 82 

भि चादुपसर्गषखधौ 6, 2, 1.4 
मीनादिभिनोपिदीडा" 6, 1, 50 
मीनातेनिगमे ध, 3, 81 

अख स्वाङ्गम्‌ 6, 2, 16 
सुखना सिं वचनो 1, 1, 8 
सुवो ऽकमेकस्य %, 4, :7 
सुरहतश्रद्लष्ण 3, 1, 21 
सुद्गदण्‌ 4, 4, 25 

स्तै चग 3, 3, 77 
ज्॒लनस्याबदि 4, 4, 3 
सुमेविभाषा 93, 1, 112 

चभश ष्िः 4, 2, 111 
शृषषटदगुषकुषङ्किण 1, 2, 7 
दस्तिकन्‌ 5, 4 39 
शषस्तितिष्ायास्‌ 1, 2, 20 
भेषतिभयेधु कन; 3, 2, 43 
मेनि 3, 4, 89 

भो ऽश्वा ८५ 8, 8, 23 
कोको धाटी; 8, 64 

भो राति खम; क्वौ 8, 3, 25 
चियतेलँङलिटोच 1, ॐ, ५1 
१वोप्य 9; 2, 65 


281 पजि भम्‌ 1, 4, 1६ 


2805, यश्नयन्नयेा+ 3, 8, 14 
9146 यनञ्जपद्रथा गड. 3, 2, 1५6 
8565, पज्रभ्वेषजिवि अ ¶, 1, 4 
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5268 य॑जयाचयतविश्डप्ररदध 3, $, 90 8609 याज्यान्त 8, 2, 9 
2882, यजयाच स्चप्र वचस १, 9, 66 290 याडाप शु, ८, 113 
8520 यज्गुष्यु 6, 1, "77 1998 चष्प्ये पाश्च 5, 8, 4 
3041 यञ्जुष्येकेषान्‌ 8, 3, 104 3851 याक्ति दिन्दजीधोः 8, 4, % 
3307 यजेश्च करसे 2, 3, 63 2788 बावस्पुपजिपातयेषसंद्‌ 8, 3, 4 
3669 यनच्वक्मण्यलप 1, 2; 3‡ 662 यावदवधास्शे 2, 1, 8 
1785 यक्चत्विग्भ्या चखघ्ौ 5, 1; 71 3948 चाद्ययाभ्यास्‌ 8, 1, 36 
3202 यत्ने समि स्तुव 83,38,<1 2097 यावादिभ्य कस्‌ 65, 4, 29 
1108 यज्ननोग्च 2, 4, ६४ 2209 यासुट्‌ परस्मैपदे ष्दान्तोः 3, 4, 103 
471 यज्नश्व 4, 1, 16 2488 यीषरयेरदीधीवेब्यो, ¶, 4, 5 
1103 यतनिनोश्च 4, 11191 8815 बुक्ता सेद्यादयश्च 6, 2, 81 
648 यवस्य निधीस्णत्‌ 2, 9,"41 3800 इुक्ते च 6, २, 66 
8701 बते नाव ©, 1, 21) 2873 अभ्य च पत्त्रे 3, 1, 121 
1840 यत्तदेतेभ्य परिभाशेः 5,%, 39 876 दनेप्खमाे ध, 1, 71 
1789 यथातयययायुप्येाः° ध, 3, 31 3544 युशषेर्दीपेग्छन्ददि 6, 4, ४8 
3849 यथातययेोप्शुयाप्रतिवचनै 3, 4, 23 748 युवा खलविपलति" 2, 1, 67 
1807 यथाचरुखस्षमुखस्य- 5, 2, 6 2019 उुवार्पयोः कनन्यतरस्याम्‌ 5, 8, 64 
2827 यथाविष्यचुप्रयोग ° 8, 4, 4 886 युवावौ द्विषचने ¶, 2, 92 
128 यथासख्यमनुदेश् ° 1, 3, 10 1247 युवेरनाक्तै 4; 1, 1 
661, यथासाटूश्ये 2, 1; 7 3640 युष्मन्तततश्चु ष्वभ्व,य।दम्‌ 8, 3, 123 
2149, यथास्व यथायथयस्‌ 8, 1, 14 9995 युष्मदस्मदोरनादेशे 7, 2, 86 
3968 बद्विवुपर छन्दसि 8, 1; 56 1370 युष्मस्मदोरन्यतरस्या' 4, 3, 1 + 
3978 यद्कत्ताच्ित्यस्‌ 8; 1, 66 2699 अुष्नदस्मदोङंसि 6, 1, 211 
28१7, यमरमनमातां उक्‌ च 4, 2,73 404 युष्मदस्मदो षष्टी" 8, 1, 20 
3240 यमः समुपनिष्ि ष ॐ, 3, 93 899 युष्मदर्मदुभ्य{ ङसो ऽश्स 4, 1, 
2698 यमेष गम्धने 1, 2; 15 2162 सुष्नदुयुपपदे सनानाधिकरचेः 1, 4, 145 
3890 ययतेश्षासद्यै 6, 2, 156 1792 शुनश्च कुर्दायास्‌ 4, 1, 167 
116 चप्ते उननासिकेः 8, 4, 43 881 यनर्तिः 4, 1, 77 
1804, यधयवकषण्टिक्षदत्‌ &, ‰, 9 1088 शनि लुक्‌ 4, 1 90 
3156 अस्व यहः 3, £; 176 388 श्रयवयै। जसि ¶, 2, 99 
2५21 यते जदुपशर्मत्‌ 3, 1, 71 266 श्र श्त्याख्मै नदी 1, 4, 3 
1146 यस्करगदिभ्येष गेत 2, 4, 6 2549 ये च 6, 4, 19 
199 यरमास्त्ययविधि 1, 4, 13 1007 चे च तद्धिते 6, 1, 61 
645 यस्माद चिक यस्य” 2, ३, 9 1154 चे चानावकमेणो, 6, 4, 168 
684 यस्य च भाचेने भावलक्षणम्‌ 2, 3; 37 26 यश विधिस्तदन्तस्य 1, 1; 72 
870 यस्य चायाम 2, 1; 16 585 बेनाङ्गविक्षार 2; 3; 20 
2028 य्य विलाषा ¶, 9, 18 3604, चे यहकनेणि 8, ?, 83 
2681, यस्य इलः ©, ¢ 49 2319 ये विभाषा 6, 4, 4; 
811, यस्येति च 6, 4, 148 913 येषा च विसे, ार्वत्तिकः 2 49 
441, य शौ 4 2, 110 1297, यागमन च वद्भावेः 1, 1; 5 


408, यानक्नादिनिश्ब 2 29 1766 गद्यं 5, 1; 109 
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302 येग ऽचि ¶, 2, 89 
1738 चेषं गच्छति 8; 1, 74 


11885 ₹ ऋते इशादेलेषोः 6, 4 161 
100 स्स 5, 4, 32 
1589 र्ति ¢, 4 33 
346४ स्लापाठ्ना इनन 4, 4, 191 
1520 स्ङ्कोरमबुष्य ऽश्‌ च 4, 2, 10) 
1919, र्जःकष्यपसुदिषदिषिदो" &ऽ 2, 112 
%97 रभ्जेण्य 6, 4, 26 
1028 स्थयदयेश्च 6; 3, 102 
1501 र्यादयत्‌ 4, 3, 12} 
2016 सदाय लिष्ठाति न 8, 2 2 
2६15, र्धादिर्यद्व ¶; ‰, 4 
2302 स्थिजमोरचि 4, 1, 61 
2581 स्तेस्थश्रलिटोः प; 1; 68 
261 स्लो न्युपघादलादेः 1; 2, 26 
3228 र्णा च 9, 5; 5 

285 स्थाय नो श 8; 41 
1895 रुधादिश्च 55 2, 9 

90 राक्षद्तादिषु परम्‌ 2; 2; 31 
9005 सलनि युधिङरृन्‌, 3, % 95 
3168 साभन्यबहुवष्नदद्े" 6, £, 34 
1262, साजम्यादिश्यो बुन_ 4 2; 53 
19092, सानन्वान्वा साज्यं 8; 2, 14 
1158. रभश्वश्युसदयत्‌ 3, 1, 151 
2865, साजष्यस्येषटषोद्य 8, 1; 114 
87998 सभा 6, 2; 59 
297. साथा च प्रशसप्यार्‌ 6, 9, 63 

88, सज्ञाइ चख्िभ्यष्टच्‌ 5, 4 91 
1264, रुण््ः क च 4, 2, 140 

814, सज्ाहा डाः पुंवि 2, 4 29 
1008, खजः कृति विभाषा 6, 8, 72 
2445, सत्रेश्वाभ्सौ 4, 1, २1 
1१51 सन्चदगसवतसरच्चय 5, 1 ध 


21592, क; मेलि च भावे" 3, 4, 68 
%155 रः परस्नैपदन्‌ 1; 4 99 


| 1197 येाषषादूय॒कूपोत्ततादुन्‌ 5; 1) 132 


| शस्शस्य 8, 2; 24 
छप, दाचीच्योयेस्यः 1; 4, 39 
2592 शधो दिशायान्‌ 6, 4, 12} 
286 णयो इलि ¶, 2, 8 
2655 शसदलोप; 8, 4 £1 
1813 सष्टावास्पाराद्षखो 4, 2; 93 
3696 सकि विनाषा 6, 1; 223 
2867 पिङ्‌ णयग्िङ्सु 7, 4, 23 
2192 १ ख ¶, ५, 51 
2644 सेषदुषधस्य ष ¶, 4 90 
1284 रीडुतः ¶8 ‰ 9 
2652 स्थितौ च हुख्ि ¶, 4, 91 
511. स्चयर्थीना मीयनाखः 1, ‰ 33 
615 दजार्थाना भाववचनाः 2, 5; ६४ 
2609 र्दविदञुषग्रदिष्व पि 1, 2) 8 
2475 रदत पश्यभ्य; ¶, 3, 98 
2474 सदा दिश्य; घाव चाधुके ¶, 2, 76 
2548 शघादिभ्यः भनन्‌ 3, 1; 18 
3009 रखष्यसङ्व\सथयुषास्वानास्‌ 7; £, 2; 
2509 हः पो उम्यतर्स्यास्‌ 7, 8, 43 
1927, रूपाद।इतप्रथ षयेर्व॑प्‌. 5, ‰, 120 
2468 रेवदीजगकी इकिष्यान्यः" 4 4, 122 
1169, रेवत्यादिन्यष्ठकष्‌ 4, 1, 146 
1511 रहेवतिष्षार्दिभ्यश्छः 4, 3; 131 
8285 सोषारूयाया ण्वुल्‌ 3, 3, 103 
2116, राथाश्चापनपने 55 4 %9 
1290 साफी 4, 9, ए8 
1347 शापः पाशात्‌ 4, 2, 12 
178 २९88, 14 
172 से उषुचरि 8, % 6 
889. री, सुपि 8, 9, 16 
49, कदवचाया दीष क, 8, 2, 16 


81098 शक्षरेरेर्तो; जिया, 3, ‰, 120 
2969, शे न्रायापत्योष्टक्ष, 8; 2, 52 
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552 लरुेत्यभ्रताख्याण' 1, 4, 90 
668 शशेनाभिप्रती° 2, 1, 14 
2468 शङ; चाकटायनस्पैव 3, 4, 111 
3100 शदः शतुानदावः 3, 2, 124 
2778 शट्‌ स्ने3, 2, 118 
2582 केच ¶, 1, 64 
1002 शवशादन्‌ 4, 4, 52 
1514 शवशात्मुक्‌ 4, 4 24 
195, शशक्षदद्धिते 1, 3, 8 
3184 शषपतपदस्थाङ्चटरष 3, 2, 164 
2158 शस्य ॐ, 4, 77. 
1208 शाकारोचनण्टक $, 2, 2 
8424 लिख्य केर 3, 4 7 
2211 स्लिखः सलोपो ऽबर्स्यस्य ¶, 2, 79 
2255, शिडः सीयुट्‌ 3, 4, 102 
2215 शिङाशिषि ॐ, 4 116 
2815. लिङ्‌ च 93, 3, 159 


2788 2818 लि्‌ बोऽ्वं नोट तिं के 9, 8, 


2229, शिङ्नि सिन्ते शुङ््‌' 3, 3, 139 
2821. शिष्‌ यदि 93, 3; 168 

3484, सिश्यािष्यङ््‌ 3, 1, 86 
2300, शिरसिधाना स्ने पदेश 1, 2, 11 
2528 लिङि चोपत्मनेषटदेष 1, 2, 42 
3094 सिट कानष्वा 8, 2, 106 
2241 क्तिदष्षकयोरेश्िरेष $, 4, 81 
%14147, लिहि घासोर्नस्यासस्य 65 1; 8 
%419 ल्लिहि षयो यः, 6, 1, ॐ 
2172. शद्‌ च 9, 4, 115 

2424, ल्िद्यस्यसरस्याच्‌ 2, 4, 40 
2408 लिद्पस्याचस्योभयेषान्‌ ©, 1; 17 
2७2, सिद्मङोच्च 6, 1; 29 

3676, शिदि 6, 1; 193 
2418, स्लिपिधिचिडद 3, 1, 53 

2766 सिष्स्यनानसचिद्धौ च, 3,7 
%६9४, श्वि; संभानमः 1, 8; 70 
2591. शीशोत्डुकाव" शु, 8, % 
1408, शुष वद्धिदश्क 1, 2, 49 


1112 शुष खियास्‌ 4, 1, 109 
2566 शुग्वा इडदिर्किर° 7, 3, 73 
2218 चु 3, , 110 
2424 सुक च 2, 4, 48 
2206 गुड लङ. सृडः स्वडुदाततः 6, 4 71 
2427 शङ. शनोधंरतु 2, 4, ॐ 
2188 बह; भयमस्य डाल! 2, 4, 85 
2351 शटि च कलुषः 1, 3, 98 
2865 शुपष्दसरछपन्नरभ. 3, 1, 24 
1294 जुषि युक्तवद्धवक्छिवधने 1, ४, „1 
15245, शुप्‌ च 4, 9; 166 
1205 लुबविशिषे 4, 2, 4 
1५96 शुबयोगाग्रस्यानात्‌ 1, 2, 54 
3048 शुभो विमोहने भ, 2, 54 
2055 शु्मनुष्ये 5, 3, 98 
3107 लृटः षदा 9, 3, 14 
2198 खद्‌ सेषे च ॐ, 3, 1 
8427, सेटो उढाटौ 3, 4, 94 
1710 शोकषसवैलोकाटुन्‌ 5, 1, 4 
2195 लोटो शङ्वत्‌ 3, 4, 85 
219 3959 लोद्‌ च 8, 3, 162 8, 1, ऽ 
2787 लोडर्थलक्षणे च 8, 3, 8 
2587 शोषः पिवतेरीच्ाश्याशस्थ, 4, 4 
2333 शोप्र्चान्यवरस्या स्वो; 6, 4 10 
67 शोष णाकस्यस्य 8, 3, 19 

8568 लोपस्त अल्मनेषदेयु ¶, 1, 41 
895 शोचे विनाषा 8, 1, 4 
2500 शोप चि 6, 4 118 

873 कोपो व्योवेलि 6, 1, 65 
1907 चलोनादिरमादि" 6, 2, 100 
2668. शोहिवादिड र्यः क्यष्‌ 3, 1, 19 
2098. शो दितान्मणौ §, 4, 30 
9859 द्यपि च 6, 1, 41 
8836 श्यपि श्ुभ्रषगत्‌ 6, 4, 50 
3290 श्युट्‌ च ॐ, $, 115 
2454, शवा द्दिभ्य+ 8, 2, ५५ 
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2454 वच उभ्‌ धृ, 4, 20 2358 वर्थेममाश उलाप्रा" 3, 4, 32 
2409, कवचिश्यपियजा दौभा 6, 1, 15 1154 वर्पस्यासचिष्यति ¶, 2; 16 
2888 वचो ऽशव्दसन्नायास्‌ 8, शा 1889 वर्षश्यष्टक्‌ 4, 3, 18 
3825 वच्चिणुश्ष्युचत्च 1, 2, २५ ५89 बर्षार्वश्च 6, 4, 84 
2879 वश्च मेती ¶, 8, ५५ 1758 वर्षारलुक््‌ च 5, 1, 88 
1111, वतण्डाच्च 4, 1, 103 1040 वले 6, 5, 118 
1688 वननेषरिडव्ा 5, 1, 2; 1658 , बश गदः 4, 4, 86 
1858 वतेर्परिशयुक्‌ 5, 2, 5; 2414 वश्चास्यान्यवरस्या° 6, 1, 39 
3498 वत्वण्यन्ताच्छन्दसि 8, 1, 91 3046 वसतिषुधारिट्‌ ¶, २, 52 
1411, चत्पश्यालालिशिदस्वयुक्‌ 4, 3, 36 8451 वसम्ताञ्च 4, 3, 20 
1905 बवर्खाचघाभ्या कामबले 8, 9, 9४ 1278 यसम्वादिग्यष्ठक्‌ 4, 2, 62 
2046 वस्वाक्षाश्छये नेश्यश्च" 5, 8, 91 834 वड्ुसतरङुष्यस्वनङ्ुहा व+ 8,2, 72 
2854 दः श्चि क्यप्‌ च ॐ, 1; 106 8486 वसाः सहे च 4, 4, 140 
22६१7 वदग्रन्हसन्तस्याच %?, 2, ऽ 435 वसाः सम्रखास्णस्‌ 6, 4; 131 
3912 वने समासे 6, 2, 17 2056 व्तेेन्‌ 8, ४, 101 
1088 कवनगिये सश्रायाः 6, 8; 117 1568 वशकयविक्रयादुषु 4, 4, 13 
1089 कने पुरगानिशरकषा' 8, 4, 4 1717 करद्रव्याभ्यां दम्कनो 6, 1, ४ 
456. वने सर्च 4, 1;,17 3096 वस्वेक्षालावुचषाषु ध, 2, 6 
895 बवभ्दिते ्रातुः 8; 4, 17 २410, वहश्च 3, %, 64 
2429 चकवा 8, 4, 2 2947 वहस् किः 3, 2, ॐ 
2924 वयसि च 3, 2; 10 2850, वद्मं करणश्र 3, 1, 102 
880 वयि वन्तस्य दतु 5, 4, 141 1182 कवाक्ितादरीना क्रुश्‌ च 4, 1; 155 
1996, बवसिश्ररतरात्‌ §, 2, 160 2669. वा क्यष, 1; ॐ, 90 
१8 वयसि प्रयते 4, 12) 93, शाक्यस्य टे» प्लुत दकाण्ठः 8, ‰ 82 
3473, वचस्यासु नष्तं सदुभ्‌ 4, 4, 1 %149 वाचया मर्तितस्याः 8, 1, 8 
1801 वस्थादिभ्यश्च 4, ०, ८2 8081, लाक्रोशदैष्यसो, 6, ¢ 61 
1442 वगगन्ताश्च 4, 3, 6; 2100 वा गभः 1, 2, 13 
36605 वग्येदयश्र 6, 2, 11 994 वा चोषभिश्रणव्येपु 6, 3, 56 
1069, वचैरफे ऽस्कर ©, 1, 14; 2957 वाचयमपुरन्धतै च 6, 5, 69 
116, बणेदुढाविष्यः व्यच 5, 1, 125 2605. वा त्विन्वविस्भे 6, ५ 91 
496. बर्ण दशुदासात्‌" 4, 1, «9 2956. धाचि यने श्रत्ते 9; 2, 40 
1940 वौद्र वारि शि €, 2, 144 10980 वाची न्निश, 5, 2; 1४4 
20५9 वरकेधातित्ये &, 4, %1 2108, षाचो च्याहइतार्थायाम्‌ &, 4, 3४ 
750, बेग वस्तेन 2, 1, 69 8552 3515, वा छन्दसि 9, 4, 88, 6, 1) 106 
87917, षि व सँष्वनेते 6, 2, 3 3905 धा शाते ©, 2, 171 
1328, वकत सुक्‌ 4, 2, 11} 2386 वा चुभरषुलषास्‌ 6, 4, 124 
2789 वते सानवानीप्ये" 3, 8, 1.1 1985, वावातीतकता राशर्या + 2; 129 


2151, वते मानने शट्‌ 8, 2, 128 2068, षा दाम्वथान्तदके" र, ध 


81 
444 
2889 
88 
1099 
2378 
125 
2048 
1054 
8754 
2321 
110 
804 
802 
829१ 
1238. 
590 
2437 
8834 
206, 
151 
989 
8541 
81 
2880 
1478 
| 
829, 
516 
1961. 
1059 
900 
1697. 
16९9, 
1856. 
1127 
1120 
8085. 
3616. 
2536 


8417, 
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वा दुहसुहस्णुखिहान्‌ 8, 2, 33 
खा नरपुषकस्य 7, 1, 79 

धा निनिक्षनिन्दाम्‌ 8, 4, 5 
वान्तौ यि प्रत्यये 6, 1, 79 
धान्यरिमन्ष पिरडेः 4, 1, 16; 
वास्यस्य सयागादे, 6, 4 68 
था चदामन्तस्य 8, 4) 69 

चा बहूना लातिपरिप्रभ्ने" 5, 3, 92 
चा भावक्ररणयो 8, 4, 10 
खा थुषनम्‌ 6, ,2) 

। भ्रा्भ्लन्णश्नमु" 3, 1, 70 
चानदेवाङ्ढ्मङ्डयौ 4, 2, 9 
कामि 1, 45 

शासूष्सो 6, 4, 80 

चायौ 2, 4 "7 
वा्डरदुपि्रुषषा यह्‌ 4, 2, 51 
वारशथार्यनामीपिषतः 1, 4, ध 
वालिटि 2, 4, 5; 

चा छयपि 6, 4 38 

चावसाने 8, 4, 56 

वाश्चरि 98, 3, 86 

वा शोकष्यभ्‌ रोगेषु 6, 3, 61 
वा षपर्वेस्य निगते 6, 4, 9 

चा सुप्रायासु 5, 4 133 
काखङ्पो ऽजखियास्‌ 3, 1; 94 
वासुदेवा नास्या जुष्‌ 4, 8, 98 
वा इुप्यापिण्लेः 6, 1, 2 
चाह कद्‌ 6, 4, 192 

वातः 4 1, 61 

चाडच च्छन्द §, 3, 18 
यादननादितात्‌ 8, 4, 8 
वाहितात्न्यार्दिष्ु2, 2) 8 
वि्तिक्षास्छः 5, 1, ॐ 
कि्विननिशद्छाः &, 1, 24 
विंश्रस्यादिम्यस्त सड. 5, 2, 66 
जिकथेकुषोवकषात्‌" 4, 1, 124 
विकणेधुङगष्डगलादू° 4, 1, 117 
गिष्ु्निपरिभ्यः 8, 3; 96 
िचायेमाणानासु 8, ‰ 9 
ग्जिष्ट्‌], 2,2 

विद्ध - इन्दवि 8, 2, 7 


2१8९ 
3041 
2465 
3142 
1464 
3105 
2464. 
1450 
2208 
165; 
2950 
1828 
2102 
२? 149 
2020 
2685 
28688 

917 

175 
8160 
184 
3555. 


665 
2800 
%184 
2751 
1694 
1854 

178 
28171 
3987. 
3099 

602 
2905 
3245 
2876 
77) 

287 

810 
2765 
2525, 
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विद्वनोर्जुनाखिफस्यात्‌ 6, 4 41 
विन्तो भोगप्रत्थययो 8, 2 59 
धिदा कुवैन्त्वित्यन्यतरस्य,म्‌ 3, 1, 41 
विदिभिदिच्छिडे कुप्य्‌ 8, 2, 1६2 
चिदरूतनञ्छ्य 4, 3, 84 

विदे शवुवेषु ¶, 1; 6 
विदोनटोव' 3, 4, ५ 
विद्धायोनिसबन्धेभ्यो दुन 4, 3, 77 
विधिनि नन्त्रणामन्त्रषा" 3, 3, 10] 
चिष्यत्यधनुषा 4, 4, 89 
विध्वर्धोस्वुद 3, 2 3; 

शिनञ्भ्या नानाजोन षड, 2, 2 
विनयादिभ्यष्ठक्‌ 5, 4, 34 
चिन्दरिच्छु 2, 2, 169 

विन्नदोलक्‌ 5, 3, 05 
विपराश्याने" ], 3, 19 
धिश्यविनीयनित्याः 3 1, 117 
विप्रतिषिद्ध खामधिक्षरणः 2, 4, 1; 
चिभ्रतिषेधे पर कार्यम्‌], 4, 2 
विप्रसरूभ्यो ङवसत्तायास्‌ 3, 2, 130 
विभक्ति 1, 4, 104 
विभाषर्जग्छन्देसि 6, 4, 1८2 
विभाषा 2, 1, 11 

विभाषा सयनि- 3, 3, 142 
विभाषा कदाकष्े१, 3, 8, 5 
चिभाषाक्मेकात्‌ 1, 8, 85 

विभ षा कारचांपणः &, 1, 29 
किजाषा कुषयुग धन्याम्‌ 4, 2, 150 
646 विभाषा कृश 1, 4, 72 93 
विभाषा कृषो, 3, 1, 120 
िभाषाख्यानपरिमश्न 8, 3, 110 
विभाषा गमद्मविद्विशास्ण, 2, 68 
विभाष) शुशे ऽखियाम्‌ 2, 8, 25 
विभाषा शदः 8, 1, 148 
किभाषाग्मप्रयनरवेषु 3, 4) 24 
विभाषा अषखेटूाथातः; 2, 4 78 
विभाषा सुञ्वोः 3, 8, 50 
विभाषा डिश्यो+ 6, 4, 136 
विभाषा अस्वारिशतसप्रभृतो 6, 3, 49 
विभाषा चिस्फशुरो; ध, 1, 69 
विभाषा; 4, 3, 58 
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9 ;65. 9898 8६99 विभाषा डन्दचि 1, ‰, | 2028 विभाषा सुपो बहुच्‌” 5, 3, 68 


36 6, 9, 164 ¶, 4, 44 2404 विभाषा सृचट्श्मोः ¶, 2, 6 
226. विभाषा श्चि }1, 1, 22 828 विभाषा सेनासुरछायाः 2, 4, 2 
2080 किभाजाह्चेरदिचिञयास्‌ 5, 4, 8 9५४ विभाषा श्वसुपत्योः 6, 3, 24 
‰805 विधाया तिलपापसोनाः 6, ‰, 4 1664 विभाषा इविर्धषादिश्य;ः 5, 1, 4 
8 वविलाषा तुतीकादिष्वधि यु, 1, 97 9655 विभासित विशेषवचनेः 8, 1; 74 
8895 विभाषा दृतनन्नतीस्ण' 6, १, 161 3960, विभाषित सोवघगेभनु्ततनस्‌ 8, 1, 6; 
292 विभाषा दिक्ष्वमाचे 1, 1; 28 2०25 चिभाचेट 8, 8, 19 
298 विजाषा दितीयाः ¶, 3, 11; 9930 विभाषोद्यण्डे 6, £, 196 
1812 दविलाषा धातौ 8, 8, 155 1016 विभाषोदरे 6, 3, 88 
2875 विभाषा चेदट्शव्योः 3, 1; %9 2१५4५ विभाषोपपदेन" 1, 8, 77 
3801, दिभाषाच्यसे ©, 2, 6 2780 विभाषोषयमभे 1, 2, 16 
3887 विभाषा 6, 4, 620 विभा भोपषनं 2, 8, 59 
665 666 विभाषापपदि° 9, 1, 11 12 | 2447 विनापोैः 1, 28 
1979 विभाषा पत्तवरनभ्यास्‌ ए, 3, 2 1849 विभाषोशीनरेषु 4, 2, 118 
2842 वत्विमाषा परेः 6, 1; 44 1051 विभाषतौषधिवनस्पति्यः 8, 4, 6 
1082 त्विकनाषा पुषे 6, $, 106 1861 चिभुक्ता दिश्य, ऽण्‌ 5, ‰, 61 
1992 शिमाषा पर्वा" 4, 8, 27 विणे उव्ाषच्‌ ], 4, 110 
8692 विभाषा पृष्टप्रतिवचने देः 8, 2, 9 | 3888, विशाश्योच्च 1५ 2, 62 
1225 प्विभाषा फाल्गुनी" 4, 2, 2३ 1778 चिश्ाखाषाढाद्ष्‌ 5, 1; 110 
2088 विभाषा बदोर्धा"' 5, 4, 20 8978 विधिषतिषदिस्कन्दा" 3, %, 66 
8084 चलिलाषा भावादिकभेरोः ध, 2, 17 911 विशिष्टलिङ्गो 2, 4 7 
3684 किणाषा भाषायाच्‌ 6, 1, 181 «| 986 बिष विशेष्येश 2, 1; 57 
8028. विभा षाश्यषसवेसूय ©, 1, 26 1800 विचचेषखाना चाजातेः 1, 2, 52 
18568 विणाषायुष्ये 4, 2, 144 879 चविश्यस्य वद्ुषटोः 6, 3, 128 
1383. विभाषा सोगग्वषयोः 4, 3, 13 1261 विषयौ देये 4, 2, 52 
2609. विभाषा शीयते, 6, 1, 51 1068 विष्किरः थक्ुनिः 6, 1, 150 
2460 विभाष धुश्लृडोः 2, 4, 50 418, विष्वग्देवयोश्च 8, 3, 92 
1977 विभाषावरश्य &, 3, 41 138 चविरनेगीयस्य घः 8, 5, 34 
974 विभाषा व्षेसर्थरवरात्‌ 6, 3, 16 2084 चविसारिणो भस्स्ये &, 4, 16 
2728 विभषा विप्रशाचे 1, 3, 60 16960 विस्वा 5, 1; 9\ 
1567, विभाषा चिव्वात्‌ 4, 4, ए 8१58 चविस्पषादीनि शुष्ठवधभेषु 6, 2; 2४ 
916 विभाषा वूवधुगतृ्षः 2, 4, 19 3854 वीप्वीयौ च 6, 2, 122 
8708 विभाषा चेरिवन्बानयो+ 6, 1, 26 1299, बुष्डस्कटशिशसेः 4, 2, 80 
2588, विभाषा चेष्ठिचेह्यो, ध, 4,-96 2504 शुक््येष्ट। स्या विश्वाति 5, 4) 41 
882 विभाषा स्याबारोकाश्यास्‌ ए, 4, 144 | 2068. अक्रा यणु ए, 5; 115 
2420 चिक्षाषा भवेः 6, 1, 30 8१83 दृ्ादगयोविंष्टरः 8, $; 93 
491 विभाषा चप्रवेस्य 4, 1, 34 3.29 शृशोततेपच्छादाने ॐ, 5; 64 
920 विभाषा सरोपे 2, 4, 16 2711 दन्िश्मतायनेखु कनः; 15 8, 35 
275 चिभाषा शाका 3, 2 114 ‰019 दस्य च 8, 3, 2 


21292 विभाषा चावि कास्स्ने 5, 4, 1092, इदस्य ध पज्रयासु 4, 1; 166 
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वृडाष्ड, 4, 2; 114 

बदा सोवोरेशुः 4५ 1; 148 
शद्धारयाचास्‌ 4, 2) 122 
धृद्धादकेष्वाभ्तलौ पधात्‌ 4 2; 141 
खट निनि्तस्य च" 6, 3) 39 
कदि रदश 1, 1; 1 

दृद्धिरेचि 6, 1; 88 
दृद्ि्ैस्यपवामादि" 1, 1, 73 
वृटधेल्छोससाजाद्ाः 4, 1; एत्‌ 
श्रो शून तश्र 1, ९) 65 
दृश्य स्यघनोः 1, 3; 92 
दण्दारकनाग 2, 1; € 
दूषाकव्यश्कुसितः 4, 1; 87 
जुषादोमा च ©, 1, 208 

वृतो धा 7, 2, 9 

घे पादचिहस्डे 13; 41 
वभः 6, 1; 40 

वेनो वयिः 2; 4, 41 
चेवनादिभ्यो नीधति 4, 4, 12 
वेसेविभाषा ण, 1, 1 

चै रक्तस्य 6, 1; 67 

चे गग्वडहिमब्ड्या नश्‌ 4, 4, 112 
चेथोयधयादेमंगादरल्‌ 4, 4, 17 
चेश स्वनो भोल्ने 8, 3, 69 

चेः शष्दकनेशः 1, 3, 34 

वेः अगशण्डटथो @, 2 25 

यैः स्कन्देरनिष्टायास्‌ 8, 5,7 
चेः स्कभ्नातेत्तिस्य" 8, 8, 71 
वैतो ५भ्यन्न 9, 4, 96 
विपाकरकारव्याया- 6, 3, 7 

वै बवेति च श्छन्दसि 8, 1, 6५ 


शकटादण्‌ 4 4, 80 
क्पृषध्राग्लापटरम” 9) 4) 65 
आकि शधुष्कथुरौी 3, 4; 12 
शकि शिख 9, 3; 172 
शच्िष्ठहोरय 3, 1; 99 
शक्तिमष्ट्योरीडक्‌ 4, 4; 59 


2708 केष्ाच्योः 3, 8 141 

60> केतो गुकवचमःत्‌ 4, 1, 44 

549 बा पसर्वेनकष्य 6, 8, 8 
2590 वे चिष्नने हुक्‌ 4, 8; 33. 
रे{29 वै कषलवकस्थलस्मः; ॐ, 2, 143 
3196 के शुश्रुम ॐ, 8, 2 
2429 स्ना 8, 4, 23 
2721 व्यक्ूष्राखा सथुश्चार्से 1, 3, 48 
1576 व्यज्जनेखपसिक्ते 4, 4, 26 
3433 अ्यस्यये बहुल ॐ, 1; 85 
2858 व्यश लि ध, 4; 68 
3288 न्यधषरोरशुपष्गं 2, 8, 61 
1168, उयन्सपन्चे 4, 1; 14४ 
3592 व्वर्याखिश्व 1, 4, 82 

618 व्यवटवणोः समथेयो, 2, 8, 67 
3900 च्यवाचिपो उग्रस्‌ ©. 2, 366 
23841 वयश्व 6, 1, 43 
2749 व्याङ्परिभ्येा रभः 1, 3, 8 
1426 व्या दस्ति सुग 4;3,51 
8211. ष्युषयेाः ओते$ पीये 3, 3, 89 
1161 च्युष्टादिश्येः ऽर्‌ 5, 1, 97 

168 ग्योसंशुपयलतर 8, 3, 18 
2275 व्रजयजोर्भाते क्यप्‌ 8, 5, 98 
2990, प्रते 8, ‰, 80 

294 प्रश्वभ्रससुज सज 8, 2; 36 
1100 त्रावस्फनीरस्ियासु" §, 3, 113 
1829 अष्वेन भीवति &, 2, 21 
1808 ब्री हिधरष्येषदेक्‌ 5, 2, 2 
1528 त्रीहे पुसोडण्ये 4, 9, 148 
1928 त्रीद्यादिभ्यशर &, 2, 116 


1971 शक्तौ इंस्तिककाटयेः; 3, 2, 84 
1472 शरिखश्षादिर्यो ध्यः ‰, 3; 92 
1692 अवन्रानयिश्रविक- 5, 1, 2 
1926 शवषदखम्ता ञ्च" छ, ‰, 119 
1686 शअताञ्च ठम्यवायशते 5, 1; ९1 
5719, थतुरजुभो नदयनादो 6, 1, 17 
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1847, शदण्ववि क्तेश्च &, 2, 46 
2598 शदेस्णयौ ठः ¶, 3, 2 
१३62 शदे शितः 1, 3, 60 

446 आण्णय ननित धु, 1, 81 
1584 शब्दददुर अरोति 4, 4 84 
2678 शब्दवैप्कलदाश्च रपवः 3, 1, 17 
2519 शमानष्टाना दौपेः ज्यनिधृ, 3, 74 
3548, अनिता यत्ते 8, ५, 74 
3121 शभजिस्यषटश्ये चिमसुस 3, 9, 111 
2928 शमि धातोः सं्रायास्‌ 8, 2, 14 
1522 शस्या, ष्छलु 4, 3, 12 

976 अयवाखव(विष्वकालातु ©, 3, 18 
1104 शस्डच्डुनकया' 4, 1, 102 
1042 शरादीख च 6, 3 120 
1480 अरो पबयवाश्चं 4, 9, ८6 
1666, अरोखषववाद्मत्‌ ५, 1, 6 

840. असे ऽति 8, 4, 49 
2062 भकं रादिक्यो ऽख्‌ 5, 8, 107 
1802, शकषाया चा 4, 2, 8 

180 अरेरे त्िशलेनोयः 8, 8, 9 
2250 अपु वं खयः ¶, 4 61 
2386 शण इगुपधादनिटः क्वः 2, 1, 46 
1604 अखाश्ुनो उम्यतदस्यास्‌ 4,*4, 64 

120 शर्धो ऽदि 8, 4, 63 

391, चखान, 1, 9 
18608, स्येन परिभावः &, 2, 63 
1508 शाक्द्वा 4, 3, 123 
2068, शखादिभ्ये। चः §, 8, 10; 
2586 शाद्धाचाहाव्याचेषां युक्‌ ध, 8, 9 
2075 शाद्धोरम्यतरस्याश्र थ, 4 41 
1700. याणाद्ा &, 1, 8 

112, शाद्‌ 8, 4, 4६ 
3748 शारदे उनातिचे 6, 2, 9 

627 ङ्ग" वादनो इष्‌ 4, 1, 7 
1821, अकी भक पीने §, 2, 20 

2466 [याद बदषदलो; 6, 4, 
2410 यार्िभिदिषहीना च 8, 3.60 
2487 शपे 6, 4, 8 
1908, निष्ठाया वशस्‌ 4, 2, 89 

133. पि इ्‌8,8 9 


3802 शिषेनिं स्वश" 6, 2, 18 
20658 शिलाया इः &, 3, 10 
1605. णिरुपस्‌ 4, 4, ५४ 
8810 शविरिप्नि चाकलः 6, ‰, 78 
2907 शििपिनि श्थुद्‌ 8, 1, 145 
8489 शिवशमरिष्टस्य करे 4, 4, 143 
1115 शिवादिभ्योऽण्‌ 4, 1, 112 
14.68 शविषुक्तम्दयमसनभः 4, 8, 88 
818 शि सावैनानस्यानस्‌ 1, 1, 2 
2441 शीङः सार्मेधातुक्ते गुशः ¶, 4, 12 
2442 शीङो र्ट्‌ प, 1; 6 
1872 शीतोष्णाभ्या कारिणि 6, १, 71 
3514 भीभेश्डन्दसि ©, 1, 60 
1780 शीषष्डदाद्मश्च & 1, 65 
1611 भीलच्‌ 4, 4, 61 
2198 शुक्रादुचन्‌ 4, ‰, 26 
1465 शरिडिकाद्भ्यि ऽण्‌ 4, 9, 76 
1126 शुभ्रादिभ्यश्च 4, 1, 123 
9050 शुषः छ; 8, ९, ५1 
3856 शष्कश्चरंरूरेखु पिषः 3, 4, 5 
869 शअष्कचष्टो 6, 1 206 
914 शृद्राणामतिस्थर्तिानास्‌ 2, 4, 10 
1691 शमीदजन्यतपस्यः सु §, 1, 20 
2196 शलात्याके 8; 4, 6; 
1218 ङलोखादयत्‌ 4, ९, 17 
1879 शुङ्धुन सस्य भन्नन करसे 5, 2, 79 
8849, शद्ग मषस्याया च 6, %, 11४ 
3067, शतं षाक्षे 6, 1; 9 
2495 शुषुभा इस्वो वा %; 4 12 
3168, भृवम्दमो पाड $, 2, 173 
102 ओ 1, 1, 12 
2542, ये भषादीनाम्‌ ध, 1, 59 
2088 शेवशसुपर्विणाश० &, 3, 94 
8616 शेश्छन्दसि अदुलस्‌ 6, 1, 70 
2159 शेषा स्केरि परस्मैपदम्‌ 1, 8, 18 
891, शेष्दिभाषा 6, ‰, 164 
181४, चेष 4, 2, 9 
2165 शेषे मथमः 1, 4, 108 
2808. शेषे शुषयदो 3, 3, 151 
385, शेषे शोषः ध, 2, 90 


3948 
223४ 
248 
849 
504 
1486 
2469 
2544 
2488 
2908 
1268 
8021. 
3759 
1407 
1618 
1885 
1389, 
8195 


474 
1881 
3869 

ॐ58 
8728. 

2641, 

295 
(^ ॥ 
3888 
1160 
17856 
1858. 
1996, 

१09. 

635, 
81794, 


4100४1066्76्ध] 7067 ४० ४४९6 §प४८४8 


3957 ओते विभाषा 8; 1, 41 50 
शओषे विभाषाकला" 8, 4, 18 
शेषो ध्यसखि 1, 4, 7 

ओेषो षदुद्रीहिः 2, 9, 9 

शोणा त्पराय 4, 1; 48 
शोगस्तादिश्यश्छण्दि 4, 3; 106 
इनसोरज्तोषः 6, 4 111 
श्नान्नलोपः 6, 4, ‰3 
चनाभ्यल्वयो रावः 6, ¢, 119 
भ्यादुषघाश्चु" 3, 1, 141 
श्येनचितस्य पाठे जे 6,8,171 
चयो ऽस्परं 8, 9, 47 
अज्यएवनक्षन्पायवत्सु" 6, 2; ‰ 
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श्लो 6, 1; 10 

एवागराटन. च 4, 4, 11 
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शवयु व भधोना मवद्िते 6, 4, 133 
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सष्ठी स्थानेयोका {; 1; 49 
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842. संख्ययाव्यय" प्रा" 2, 2, 2४ 
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3276 सनाथा समनजिषद 3, 3, 99 
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2915. चट्सिषदुष्डस्युनः 3, 2) 61 
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1970 शद्धः पदलयपार्चेषनः" &, 2, 22 
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खनाशसभिश्च ड 3, 0, 163 
सनिं ससनिवावस्‌ 4, 2, 69 
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खनि 2, 4, 7 
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शभ्यतः 7, 4, 7) 
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स्ठनो उन्‌ छन्दसि 5, 1; 01 
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श्त्या चापपीद्" 3, 4, 49 
सक्ठस्या लने 3, ९, 9 
शप्तस्थाख्ल्‌ 5, 3, 1) 
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सभा यः 4, 4 (५६ 
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चमयैः पदविधिः 2, 1, ) 
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समथपरतिभ्यः स्यः 1, 3; 22 
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सयैनामस्थान वासवो 6, ५ 
सदेनान्नस्नुनीया च 2, 2, 27 
स्येनाञ्ज स्तेध, 1, 14 

सर्वेनाद्ने स्याषदुस्वप्च 4; :;, 114 
सथेपुसषास्या णडनो 5, 1, 1॥ 
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सयेस्य द्वं 8, 1, 1 

सवेस्य सुभि 6, 1, 11 
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सवाभ्या चान 3, 4, 41 
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चसच 8,2, 

धध्वेत निगमन य, 4, 41 
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च स्विदिन्यदिष्टीनास 6, }, 6 
सदनलाअरदयषानधरवद् 4, 1, 4; 
सुकते उमा 2, '), 10 

अहे भूपा 2, 1, 4 

+. {3.8.11 9, न, ५ 

धघष्स्य भः पन्रायाष्‌ 6, 4.7 
ष्या समितो च, 4, 4, 19; 
स्िबद्गारवेष्णेश्य 6, 9 1४ 

# 4 1 श्रर्तन त श्चं 8, 9, 19 
शंच 3, 9, 06 

चेः पाष. सः 8, 4, 
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41 शादो सादा सादति" 6, 3 11; 
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317 सान्तषद्ल सोमस्य 6, 4, 10) 
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100 साम आक्रम्‌ ध, 1, }; 
{11 कामरतिम्‌ 2, त, 
3075 खामान्यवचनन विभापित 8, 1, 14 
८69 स्मि 2, 1, 
1501 षायविरप्राङमरगे" 4, 4, 2; 
2234 सचेधालुक्रमपित्‌ 1, 2, 1 
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1167 खाग्वेयया्पाररन्या चच 4, 1, 1५9 
4 पावनद्रुदः 4, |, ५. 
5714 साचेक्ाचस्तुनीया" 6, 1 10 
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12260 सास्य देवता 4, ९, < 
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2207 चिवि दद्ु" परस्मैपद्यु थ, ४, 
240 क्तिचा याहि 8, ‡,11 
2२२७ श्खिजभ्यम्तणि दन्य 3, 4, 11 
152 शिति], 4, 1+ 
¶ | 4 सिदुष्क्पक्कष्म्यैन 2, 1; 11 
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सद्‌ काल्प 8, 1, 1 
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सुदनशुसकस्य 1, 1, 4 
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शुभ्रा कोपधात्‌ 4, 2, ५४ 
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शयं तिष्या गस्त्य" ©, 4, 11 
शुधस्यदः कयर्चु 3, 2; 16 

जिद शोभल्यमकिति 6, 1, + 
शृभितृदोः कञ्‌ 9, 4; 17 

शू दधिरे 89; 11 

शेषतेगतौ 8; 5, 11; 
शनाश्तशचरक्षारिभ्यश्व 4) 1, 1 2 
सेनाया वा 4 4 4 

सेह पिथ 9, 4; 7 

से ऽख्िचि एतथुत' 7, ?; 77 

शमी ऽचि शोषे चेतु 6, 1, 1:44 
शीश; 9, 3, 11; 
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सोमाट्ल्यर्‌ 4, 2 30 
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सेव उस्यग्शवस्भृतय 5, 1, 50 
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तेः च 6, 4, 13 
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स्तस्कैक च 8, 8 23 
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स्तम्भे 8, 3, 67 

स्वुतरतो पयेश्डन्दधि 8, 3 10; 
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शिया, 6, 4, 79 
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शिया क्तिन्‌ 9, 7. ०4 
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स्थ कथं 93,2 ण 
स्थरि्नाच्छयितरि तरते 4, 2 1४ 
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3044 स्फाय स्फी जिष्टायास्‌ 6, 1, 2८ 
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2819 स्मे शोद. 3, 3, 1/4 
2220, प्मो्तरे शद च 3, 3, 175 
2186, श्यतपष्ठी शुखुलो, 8, 1, 3 
3186 श्यौ शवे ©, &, 23 
37206, श्षयगछन्दनि भहुनच्‌ ©, 1, 1}; 
2757 स्थसिश्पीदुदट्‌ताटिप्च" 6, 4, 62 
2575, वणिशणोरिद्रवतिः ५, 4, ५1 
3450 शोत विभाष 4, 1 11) 
20 स्वे कथं षण्दत्याशष्दसन्ता ], 1, 63 
8751 स्त स्वातिनि 6, 2, 7 
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च एवि), 4, 52 

इन्र वपः 3, %, 7५ 

भर्त च ॐ, 1, 1/8 
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स्वतश््ः कती 1, 4, ,, 
स्वतवान्पायो 8, ^, 1 
स्यमगृचोवा 8, 2, 62 

स्वरपाद्िह्हि मामध्यनिटि 8, 1, 188 
स्ववितषो्नणिड. 8, 2, 174 
स्वपिस्यमिव्येभा यङि 6, 1, 19 
सपो मश्‌ 3, 3, ५1 
श्यसप्नातिधनार्यायाभ्‌ ], 1, ५ 
स्वमोगेपुसकात्‌ 7, 1, ५ 

श्वय कतेन 2, 1, ४, 
स्वरतिशनिमृपति० थ, 2.५५ 
स्यरादिनिषातमव्ययनर्‌ 1, }, 37 
स्रितिजिवः कसि", 8 1२ 
स्वरितेनाघं हिते उसथा 8, 2, 1); 
व्यटितास्संदितायाभ 1, 2 + 
स्वरितेनाधिकारः 1, 3, 1) 
स्वरितो वाशुदान्तेः 8, 2,6 
स्वसुश्छः 4, 1, 14) 
स्थाग्तादोनाच ण), 3,7 

स्वाङ्ग केतः 6, 5, 40 
स्वाङ्गाश्ञोपवणेनाद" 4, 1, 6. 
स्वाङ्गे तस्पस्यवे कृषी; 3, 4, 61 
साङ्गे ऽश्ुवे 3, 4; 61 

साद्य; अधिप §, 2, 06 
स्वादिभ्यः शुः 9, 1173 
सथादिष्वसवेनानस्याने 1, 4, 17 
सषाद्वनि चञ्चले 8, 4, 26 
सथापेभवङ्कि ©; 1, 15 

सथाभिद्र श्वे &, 2, 120 
स्वामीध्यरापिपतिवग्यषदु" ‰, 9, 9 
स्तरे पष 3, 4, ॥) 

स्वो भरनोदृष्टा" 4, 1, 2 
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इरिरतादिभ्येा ऽन 4, 1; 100 
इ रीत क्पादिभ्यद्च 4, 3; 161 
इशः 6, 4; ? 
इलदम्तारषद्ठम्याः" 6, 8; 9 
दशम्ताच्च 1, 2; 1) 

इलन्त्यस्‌ 1, 3; ; 

इणश्च 3, 8; 121 
इशप्चेर्पधात्‌ 8, 491 

इशः रजः णागज्कौो 3, 1; 4 
1699, इसी रादकष्‌ 4, ५) 124 4:81 
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हलस्तद्धितस्य 6, 4; 150 
इकश्षादि+ शेष 7, 4; 6) 

इलि थ 98,2)0् 

इलि कोपः ध, 2; 11 

इशि सर्वेषाचु 8, 38, 22 

इलेए उषम्तराः सयेषगः 1, 1; 7 
इले! यला यभि केपः 8, 4 64 
इर्य! दश्ये दी ची” 6, 1; 63 
ष्ये उनम्तःपाद्म्‌ 8, 2; 66 
इष्यत्‌ च 3, 2) 116 
शशि च 6, 1; 114 

इश्च प्रीहिष्दाशयेाः 3, 2; 148 
रता ष्लातौ 5, 2; 138 
इश्तादामे चेरस्तेये 3, 5; 40 
दसो विग्रहाः 3, 4 89 
इायनःत्तयुवादिस्येा उण्‌ 8» 1190 
दिखाया भते 6; 1141 
दिवाना च समान" 3, 4; ‰ 
हिन 8, 1; 24 

दिनं भकाः 4, 4; 6४ 

रिथ भभा 8, 4) 15 
दविभकाविदरी श्च 8, 8) 44 
तिप्यपरिभाचं चने 6 2; 58 
हीने 1, 4, 80 
होयनातपापयेमाश्चं 6; 4 41 
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इदयस्य त्रिय; 4, 4, 9 
हदयस्य इर्लेखयद" ©, 3, 650 
हद ग शिर्ध्वन्ते श्वे" ध, 8, 19 
इषेले१ मसु 1, 2, 29 

देति शियाथास्‌ 8, 1, 60 
हेञुमति च 3, 1; 26 

देषु मजुग्येश्येा ऽन्यतर° 4, 3; 81 
देसुरेबुभतो लिङ्‌ 8, 3,,166 
हेतौ 2, 3, 2 

हेमन्तशिधिराव" 2, 4, 23 
देमण्ताञ्च 4, 8, 1 

हे मपरे च 8, 8; 26 

इदेरथहि 7, 3; 66 

देयं गवीन सश्चायास्‌ $, 2, 23 
शैडेप्रयेगे हेयाः 8, 9, 88 

हे कः 8, 2; 81 

हेाध्रान्यशख &, 1; 135 

डे दन्तेर्थियु 7, 8, 54 
हदाचन्ततस्कदवसनाचू ¶, 2, 5 
इस्वः ¶ 4, 59 

हस्व शु 1, 4, 10 

हस्वनद्यापो शुट्‌ ¶, 1; 64 
इस्वयुद्कश्या सतुच 6, 1, 176 
हस्वस्य गुण %¶, 3, 103 

हस्वस्य पिति कृति" 6, 1; 71 
हस्या न्द्रोत्तरपदे सर्तरे 6, 1, 151 
इस्वान्तादौ तद्धिते 8, 2, 101 
हस्यायङ्गात्‌ 8, 29 

इर्वाश्ते उन्ह्यात्प वेस्‌ 6, 9, 174 
हस्वे 5, 3, 86 

इस्वो गपुंखके परतिपदिकस्य 1. 2,4 
इ इरोर्न्दसि (+ 2, 31 

हादे निष्टायाश्‌ 6५ 4१ 9 

इः सप्रसारणं च न्यभ्युषः 8, ॐ, 72 
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आष 10 271 आड 1, 66१10, 77; अक्त 1; 12) षठ 1, 6९। खम 1, 2); शप 10, ४१४ 
श्नु 1, ५7 अङ 10 3); अङ्ग 1; 17; खड 1), +> छद 1, ।))) पच ], 917; प्न, 1, > 
घ्य 1, 8); 01; 10, 193 चल्नथ) 2ा 10, 217, षद 1, 77 10, ॐ चटु], 7; 10, 2; 
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8") 10) 1) आस्य 1, 40 412 च्म 1, 411 19 अय 1) 70, १४ चकं 10, 1४ छव 1, 
21४ 10, 206 चन्न 1, ४12 10, 18, थे 10, क अदे, 1; 0 10, 2; वं 1, 114 छव |, 
61, वहे 1, 77५ 10, 1५2 षर भल 1, 56 आव, 011 ज्य $, 113 4) ,1 श्वत 10 ;31 
धे 1, 14 पष 1; )}{ 2, 66 ‰ 100) अद 5, 2५ 
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2, 8, 10, 963 र्यं {, 648 ष्यं 1, ८४४, इष 2, 10 ईष 1, 012 71; ईई 1, 603, 
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2\ शष्ठ 1, 210 6; 1) शठ 1; १61 ख्मष्‌ 9; 2 10, 9), चन्दे 7, 2) चष 6, 20, हनं १, 
स्म 6, ५2 शदे 1, 20, उवे 1, 600 चश 10, 9, चथ 1, 7 कड 1, 178 


कठ 1, 51 कम 10, 2 श्य], 712 कमै 10, 16 कषु 2, + कष [, 711 7 
करहु 1; (70, 715 


च 1; 93), 8, 16 5; 2, श्च 2) 3) श्य, 15 शभे 1; 19 अण्न 1, 1), ॥ -\ ,; 
8) ५, शधं ‰ 145, 5, 24, ऋक भात न्क 8, ४) अभ 1, 94), 8.7 


9, 97 
शन 1; 102 2). ददे 1, 236 शध 1, 2 एथ}, > 613, 


श्रोख 1; 12 "ओष 1, 492 श्लोश 10, 9 


क्र 2, 14 कक 1, 9) क्त पत्‌ ककत 1, 24 कल], 12! पञ ऋष 1, + ङ्क 
1 9 कथ 1, 13 कश्च 1, 25 श्लु 1, 192 कद 1, त), अ कर १) ५५, कड 1, 2), 
6, + 10, 44. कडू 1, 97९, कण 2, 6. 851 10, (5, कपट 1, 2५; 10 6) अद 1 › ५0२, 


4 1911१०८(८४} [रत {० {16 ००५० 55% 
 ) 


382, 10, 44 कस्य 1) 7 कन्न 10; ^07) कथं 10, 507 कद 1, 829 कन ] ) 488 क्षन्द }; 70. 
809 क्षण 1; ५)\ फ 1, 405 कम |, 470 860 क्स्च 1, 409 कर्य 1, 210 करं 10 ४ 
कतं ५11९ क्षत 10, 7 कदं 1, 60 कवे 1, 4 कवै2, 612 कल 1, 5५ 10 © कल 10, 
1" कल्ल 1; (था कथ 1, 7.21 ११2, 14 क्ष 1; 710 102, 929 10, 122 कष 1, 913 
2; 14 काहु 1; 68 काञ्च 1, 1५) कडु; 6 (0)काल, 10; 224 काश्च 1, 078 4) 5; क्षास 
1; 061 67 कि 8; 19 किट 1, 22} ५1) किव 1, 1042 3) 2) किल 6 61 10, 6; किष 
10 1७ कीट 10599 कील 1; हा कु 1, 999 2, 3; ‡, 108 9, 10 कुश 10, 22; कुष 10, 
22) दक्ष 1, 91 कुष {, 199 910 6; 7 कुज 1; 214 कुच 1; 20) कुश्ज 1) 241 कुह 6,73 
10, 19 102 कुटुग््र 10, 1)) कुट 10, 2; 162 कुड 0; 89 1.00 कुण 6 4४ 10, 149 कुण 
10; 347 कुर्द 1; 34 कुण्ड 1; ५65 कुण्ड 1, 289 345 10; 45 दुत्ड 10, 13 कुथ 4, 11, 
छ्रुद 10; 6 कुल्य 1, 44 9; 42 कुन्द 10; 6 कुप 4, 122 10, 299 कुमार ४०५ कुमाल 10, 
931 कम्म 1, 4; 10, 115 कुम्भ 10 113 कुर 6, 61 कुदं 1; 21 कुल 1, 895 कुश 4 103 
कुष १, 4० कुष ५, 14५ कुस्म 10, 171 इद 10,39 क्रु6) 18 9; 1) कूज 1, 2/0 कुट 
10; 12 कुड 10, 344 क्रु 6, 83 श्रुण 10, 19 करण 10, 248 दूष 10, 42; कूल 1, 553 
फु 1, 949 5; 8, 10 कृद 6 85 कृश्व 1; 629 कृत 6, 141 7, 10 करूष 1, 799 803 10, 
208 क्प 10; 22 कृश 4, 117, कृष 1; 1059 66 कु 6; 116 9, 15 26 कत 10; 11 
केत 10, ५16 फेष 1, 302 केच 1, 6570 केव 1, 550 कै 1, 96: क्रकच 10, 23 क्रय 1, 87 
क्ष 1, 264 46 क्र्‌9, 10 क्रय 1) 614 कतर 1; ६97 क्यु 1, 1006 क्रय 1, 838 10, 15 
2४ कद 1, 810 ऋण्द 1, 1, 810 10, 1%8 क्ष 1; 808 क्म 1; ६02 करी9, 1 क्रीड 1, 
%; शश्च 1, 201 क्रुंड 6; 100 शुच 4 80 श्रुन्द 1; 71 कश 1; 909 दय 1; 889 ङ्द 1) 
811 क्कन्द 1, 12 811 क्प 10, 116 क्म 4, 98 क्किद 4, 152 ऋ्खिन्द 1; 15, 73 क्जि) 
42। 9; ^ क्तीष 1, 406 क्खु 1, 100; क्श 1, 655 क्र 1, 47 क्रय 1; 899 सज 1; 806 
दल्भ 1, 0) 10, 79 शफ 8, 3 प 1; 860 10, 88 क्षप 10, 20 शम 1) 460 4. 97 
श्प 10 7; पर 1, 904 रकल 10, 67 कि 1) 26 5, 0 6, 114 9, ॐ दिश 8.4 किष 
4, 11 6,6 शिव 1; 609 षी 9, 85 शीण 1, 2.6 धीव) 1 407 कहोव 1, 509 छु2, 2 शद 
7, 0) सुभ 81 हभ 1 दा 4) 1 94 र 6, 52 ज से, 961 चोट 10, 39 श्ु 
2, 2} शमाय 1, 61; ध्नील 1, (८५ स्िडं 1, 1087 सिविद 1; 780 पथ 4, 15४ भ्वेल 1; 572 
अषु 1, 69५4 


शकयव , 121 खथ 9, 9 खञ्च 1; 270 खलम 1; 22 खट 1; 1 खट 10, 89 सखद 
10, 49) खणड 1, 50) 10; 41, खद 1, 51 खन 1; 97 खनं 1; ध, खदं 1, 61, खमे], 
414 खपे 1, ५1) खल 1, 6 खव 9, खष1, 717 खाद 1, ८0 श्ट 1; ॐ श्ट 
10, %3 सिव 4, 61 6; 12 7; 12 खु]; 109} शु 1; 215 खुड 6; 94 खुष्ड 10, 4 
प्रु 6, 2 04 शुर 1, लिट १।५॥ खे 10) 38 केन 1; 571 सेव 1; 57 चै 1, 96) 
सेह 10, 128, 12 चाड 10, 2) खोर 8 खोल 1, 5० ख्या 2; 81 , 


मश्च ], 10 ग 1, 205 10, 10९ गक्ष 1) 266 ग्ट [; 814 गण 10; 309 गरड [, 6६१, 
48} चद [,८) गद 10; 314 गण्य "0; 14; गन], तञ यल 1, 24 10, 106 84 गदे 1, 
18 10, 124 गै 10, 195 गम 1, 449 गवे 1, 6५ ग 10; 339 गहं 1; (6 20, 1 
गश |, 579 10, 100 ग्भ 1) 419 गन्द 1; 0४2 वेष 10; 2.7 शा 1; 908 3, 25 गाध 


1; १, शालोड 10; ३५, गाइ 1; 68) यु 1; 97, 8, 116 गुज 1; 218 6; 75 गुश्ज 1, 218, 
{ ॥ 


$6* & | [71६11611६४1 [कत्‌९ ४ {५ {16 101 


शुष 0; 77. ष 10, }/7, गुर्द पातं पृषे 10 4 गवर 1; 41 शुष { 1; १9), 1 गष 1, 42 
1119 4 1४ 160; 4ब युफश्नाते गुष्क 0, 1 शुर (0; 10} 10; 2; गुर्द 1, + 10, 15, शुष 
10) ङ]; 1. प) 100 पुर # + 10, 5 भू 1, फ 10) जण पुत्र 1) णण शृजतज 
1261 दज वह बृह 1} कता बृह {0} छा णु 0) वत ॥ 4 [0) णा जेष 1; १५। 
गेव 1,534 वेधं |, ५; त्रै , १0; भौन 0) 3 ऋष्ट 1, 7 प्रय [, 3, 10, 4 श्रण्भ 
16 9, 4 {%), ॐ 201 अष 1; 4) 10, 5 चंड 1; ५५1 9, +1 च्चान्नं 160, 1 ग्रै 
12४ ग्कह 3 (6 ग्लह 1, 651 ग्ला 1; #§ गुद 1; धान गछत |; 2४ ग्हेष 1, 49), 
201 श्तेकं 1; (५2 म्ले 1; ७1; णले 1 १८ 


अष २ षंच |, 6५; परप सात चप 1; 70 चट |; 8)) 10, 149 29 चहु 1, 2, 
10; #, ऋष ६; 7 अट 10, 22 पतथ 1; 77 त्वर 1, 01 छ) ७) चष 1, ५. 
बट 1; ‰82 6; 0 अष 1, 40 6; # इर्त 1; 41: अष्फ; ४ पष 1, ।१; 10, कत 
८ ५ प. न |; 40) 6, 4. प 1; ५५५ 9; 14 10, 0४ बष्8,7 पुरक 1; ८ धृष 
1) 740, जा}, ॐ, 


ङ्‌, 1002. 


भक {;1}, <) चककि 2, 6४ चक्री 10; 56 जव 27 बद्वु, 2) चदं ], 11, 
10; 19. चच ३५) चष 1; 243 चह पणत्‌ चद्‌ 1, 918 जअत 2; >0 चण्ड 1, ८५ जपं 
1) 426 अन 1) 197 > 5) 23, चस्य 10; 7 ऋय]; 07 अर्‌ 1; ता ए, ४), भच), 
19, 6) 17 10; 172 अवे 1; ५, चवे 0,00 चक , 85), 98 6,61 10) ए भद, 
9२. चरह 1) 162 10; 85, चह 10; }2) चाय 1; ५, त्वि); ४ 19, ५७ निक्ष 10, ५6, 
पिष्ट 1; 37 श्त]; 3) 10; 155 कित्र 10) ५0 कवित 10, 2, जिरि ञी जिन 6, 6}, 
पि 1 55, जोक 10, 224, ची पवात्‌ करीव [, 9; चीव 1; 92; 10) 21, दन्न 19, 6 
इष्य 1; २1 छट 1; ऽ, 6) 8४ 1021 7 चद 1024 चु 6, 9, चहु 1, 320 इषं 
6 91, शचद 5; 41, 10) 9, 10 जष्ड 1; जा, 10; 1 शुक 10, 4, कुव |) ४, ष 
1} + 0, 08, 1. ज्ज्व 1; 466 10; 94 भंर [0; 1. चन 10; 2 जन्ग 1; ८6 क 10, 190. 
हैः 45) एषे 10, 8 रष 1701, चुव6, 3 श्रष 10, 27, जले 1, 66, चेह), र, 
श्यं 1; ८0७५५ 1), ४6 शयु ]) 40 शयु 10, 206, 


न 

कद्‌ 1, ४1 1054 2 शद 10, 3; छन्दं 10, 1 7 कन |, न ऋण्प [0.7 
"रपं 10, का प्रष्ठ 1, 9४ दिद), | चिद्र 10, > बद (५,५। 10, 72, शद, ५ द्भ 
914, कर 7 इव्‌ 78 10, 5 ष 10, या चेद्‌ 10; 53 डो $, 9२ इ 1, 10५: 


भत 10, 1728 नकं 2, 2. अन 1, 261 नक 2, 22 जटं 1, रा, अत 1, ४2 3, ५, 
४५) भध |) 424, भरल 1, 415 109 10, 176 ऋनं 1, 498, जश् 10 116 भै 6, 7 
भरने 1, 7.4.67 भभौ 6, 17. भस्त 1, 743 भभ 1, ६८ 10, 0 जश्व 1, 45 जच 1, 719. 
भर 4102 [0; 190 178 भाच २, ६2, जि 1; 2, 906 निष्न 1, &ह 10, 2 हज | + ॐ0, 
भिरि8, पक्ष 1; 723, जीषं 1) 0. छ 1; 081 100 इह 1, 1४ ष्व 10, < चष 
0 85, छ) 3. 8, 10, 105 शुत 1; 52 दन) क इब 6,8, 10, 99 हर 4, ५ 

गा शुष 1346 भ 1; 860. 4 ४, 9, 2, 10 92, केष 1; 6 चड़ 1, 670, डे }, 98 
पप 10; 8) श्रा 1; 59 9, 2 10; 1 ष्वा) ~, श्य}; 100 श्व 1; 2 दि}; जः 
10 92 ९ 1, 913" श्र 1, 5, 8८, ३२१. 


8110४४५८. [पतल {५ (16 1०५।१ 5४१ 


भष 1; {49 कट 1; 38, कष 1, 501 कक 1, 150 6, 17 भष 1, 720) 940 भु 42; 
9, ५४ कषु 1; 1006 


टङ्क 10; 97, ठंश 1; 857 हिक 1; 108 टीक 1; 104 टौक् 1 % दकल 1, 888 


प) डस्य ४0 इर्भं 10; 158 डिष {, 12 6,78 10; 155 198 हिम्य धात्‌ डिम्भ 10, 
18 डो 1, 107 4 श 


डौक 1, 98 


तश्च {; 715, 10; 190 चक 1; 120 व 1; 985 695 वदभ 1, 121 वङ्ग {1 158 दष 
1. 206 7; 22 सभ्ज 7 22 वटं 1; 30 वड 10, 43 259 शण्ड 1, 300, दन 8, । 10, 226 
तस्कर 10; 159 वष [ 1054 4, 51 10) शह सन 4, 9} बय 1, 608 टकं 10, 240 वन्न 1, 
24, 10, 142 वदं 1.59 तश 10, 55 व्च 4, 103 बाय 1, 518 दिक्ष 1, 105 5.2) हि 52) 
तिम 1, 1020, 10, 110 विष 1585 विन 4, 16 विल 1, 567, 6, ९ 10, दीक 1, 106 दीन 
% 7 वीर 10, 364, दीब्र 1; 59 इु 2) % संज 1; 263, 10, 30 इञ्ज 1, 2५4 10, 32 श 
दद 0; 88. भरु 1; 874 6, 92 इख 6, 42, इुरड 1, 235, 10, 118 जुत्व 10, 392 इद 6; 1 
ष्व 1; 69. इष 1; 481 6, 26 जुष 1; 45४ 6, ॐ बुभ 1; 78; 4 15 9, 49 बुस्प 1, 
438, 6, 22, 10, 115 बुन्क 1, 436 5; 9, जम्ब 1; 465 10, 115 बु९ 3, 21 बुड 1, 601 
भुत 10; 59 जुष 4) 75 उस 1, 72, वइ 1, 773 हड 1, ॐ: तण 10, 150 हर, 4, ‰4 
हश 1; 660, हष 1; 106 वृ इ6) ४8 7; 18 जुष 1; 690 वृक8;)6 शृद 7;9 दृष 4) 86 5 
2६, 6; 2, 10; 276 चष 6) 24, तुस्फ 6, 25 बुष 4) 118 वृ 6; 83- 7; 18 बृ 1; 19४ 
तैर 1; 249, तेषं 1, 386, 289 तेव 1) ८23 स्यज्न 1, 109 न्नषु 10, 221 जख ]) 14४ तदु 
3597 अङ्क 1, 149, शङ्ख 1; 159 अर्दे [; 69, लव 1; 399 850 ज्व 4; 10 10) ‰1 लं 
¢, 82. 10, 169 प्रुष 1; 439, ज्र 1, 457 श्रुस्प 1; ५4 तुर्क 1; 458 च) 1; 1014; न्नर 1, 
99, सथ ], 696, त्वङ्ग 1, 159, 160 स्वज्च 6; 1९, स्वन्चु 1; 2)7 त्वर 2, 812 त्विष }; 1050 
हेष {, 636, 


शङ्कु 1; 147. अड 0; ४०, च 1; ५02 


ध 1; 1099, 10; 136, 224 दष 10; 17 224 26 दषं 1, 65 507 दव ०, 2 दद्र 
1; (वा, इष्ड 10, 361, द्द]; 17 दष 1,8 दम 49; देन्भम5;) = दव 1, 30 इद्र 
%, ५५, इश्च 1; 681, 806, 10, 211, देष 4, ५1 10, 9 रह.{, 190 दा 1; शल 2; ४) 
9, 9, बाच 1; 1243. दाश्च 1; 951; 5; 9 दाख 1; 92 दिस्व 1; 62 द्विष 1; 5: द्विव 
%, 1. 10) 166, 18४, दि 6, 5 दिद 25 दी ५2५. दीक्त 1, 60 दीधी 2) व दीष 4, ८५, 
ह 1, 991, 5, 10, इभ्ण 10, २५, इवे 1, 603, इतत 10, ७) इष 4, 76 इह 4) 74 ‰, 4 
र &, ‰. ह 1; 816, 6; 34. 6; 113 10, 28 इह 1; 770 दूष 48 6, 2 10; 7 इक 
9, 28, हष 6) 34, 10; 273, 279, दर्पं =} 29 दश 1 1037 इद 1; 700 दृ 1; 846 9; 2; 
बे 1, 1011. देष]; 830. देव 1; 520. है 1; 7 दो 40 दु 2, कुद; 7 दै), 
9६4५, अनं 1) 494 द्व 2; 4६, द्रषख 1; 143, दाष 1) 115, 117 द्रष्ु 1, 10 द्वाड 1) 57 दइ); 
6, इ 1; 9४, £) 9, इक 0; 47, इद 488, दू 9:11, देष 1,79, दे 1.96, ददिष 2 २ द्र 1, 9 

8 


0 

घक्तं 10; 6; चश 1, 48} चन; 2) चस्य [; (टेः, था 3; 1) घाव [, ७ घम 
11} धिष 1; 64 चिम्व 1, 024 विष, 2 धी4 23 शचु5,9 धृ 1, 03 चुर्र, (01 
श्र 5;9 6; 10; 9) 17 10, ४29 शुष 1; 44; 10; 22, भ्र 4) 46, जरयः, इष ५ चठ 10, 
५ धु 1, ५45 1009 0; 119 धृ 1; 2}५) चुष्छ 1.27 चूष 5, 22 10, +, चू 9, 2५, चे 
1, 951 चेक 10, 3७0 चेष 1, 59 घोर 1; 5, स्ता 1; 91, चवै 1, ५६ भ्रन्न1, 2:02 प्रभ्ज 
1; 2}5 भ्रण ४70 चरन 1, 487 प्रष 9, ४ 10; 202 भ्राख 1; 12. भ्रा 1) 11५ 117 श्राह 1; 
702 ध्रा 1; 3) प्रु 1.99) 6) 10 भ्रुव 0, 1/7 भक 1; 7 धरै 1,१,6५ ध्वष 1791 7५} स्वल], 
231 च्वह्न 1; 29 ध्वण 1; 8, स्वन 1, 424 ४31 ध्वब 10 च प्ता 1) ५ द्‌ 1) १६५, 


नद 10; 4 नश्च 1; 632 न्ख 1; 15 श्रु [ 13; बट 1; 32 1818 10; 12 2५0, 
मद्‌ 1, 5; 10, 23; नन्द्‌ 1; 67 नभ 1, 733 4, 10 9 48 नस 1; $ 1230 भव 1; ५१, 
नदे 1, ,7 नल 1, 8४1 10, 2५0 नथ 45; भष 1, 68 नष 4, 87 माय} 7 नावं 1, 6, 
ग।स ], (०५ निस 2, 1, निष्ठ 1; 05) निज 3, 11 निष 2, 16 चिद्‌ 1, 2} तिच 1, 66 
निस्व 1, 6 निल 0) 03 निवासं 10, 35 निश्च 1 7९ निष] 7, निष्क 10 तो ती 
1) 97 भील 1, 5; चोड [ ४98 नु) 01) बद 6,2 13९ 6, 104 शव 4, 9, 
न्‌ 1; 847 9, 22, चेद 1, 92; नेष 1, ४ 


पश 81 पंप 10, 7 पक्ष 1, 696 10, प पध], 13, 1046 पं 1; [ता 10, 11१, 
चट 1, ‰18 10, 21. षटं 10, 511 पड 1; 35) पण 1; 4५८6 पण्ड], ))} 10.71 प्रत}; 
६98 4, ६1 पत 10, . ६, पय 1; 9); 956 10, 2), षद 4, ८0 पद्‌ 10, 5:60, पन 1; 407, 
चन्थ 10, 3 यथय 1, 05 परं 10, 59 चदं 12) पट 1, 450. प 1, 443 पक 1, ५)8. 
पष |, 644 पल 1, 892, 10, 69 षड्यल 10, 335 पक 1 630 चञ्च 10, 10४, प्रथ 10, २16, 
पष 1, 9३६ पष 10, 51५ पष 10; 179 पा]; 972 2) 4 कार 10, 303 पशष 10 ४, चि 
8) 112 पिष 10, ८4२, पिच ण्यत्‌ पिद 10, + पित्र 10, 71 पिभ्ज 2, 13, 2) 10, >\, 9, 
पिट 1, ;;3 पिठ 1, 30 पिरढ 1; 23 10, 17 पिन्व 1, 619 पिष 10, ८; पिश 0१143, 
पिष, 1. पिष 1, 71 10, 2 पी 4,3), पीड 10, 11 पील 1, ४८५ पीव 1, ६५5, पं 
10, ५7 पृष 1, 22; पद 6,71 10, 24 %3 पुटं 10, %; शद्‌ 109; 24, भु 1; 316. 6, 90. 
चण 0, 4; 10; १ पुष्ट 10 £. पृष 1, 246 345, पच; 1 10; 27, पृम्य 1, 4; श्र 
0; ,८ युषः 1, 67 160, 1 भुल 1; 8५4 10, 01 शुष 1, 732 1, 7}, 10 9, 7 10, 90 
पष्प 4, 15 पुष 10, 9; पुस्त 10, ^ प्र 1, 1८1; 9, 1: सज 10; 10 शण 10) १५ ञ्य 
1, 615 क्षुर 4, 4} 10, 2५1 स्वं 1; ॥7 10, 17 प्रन 1, 51 10, 94 सष 1, 7७ 9, 
4 ¢, 1 60; 10४ 10; ।= पव 2; 2 7); 10 2 प्रषु) <) पञ्ज 9, 1५ 2) पृङ्ख 
6) ॥ पृष ८, 4 श्रय 10, 29 शष 1.77 पू 9, 4.9 19 10; 1; चेशं 1, 774 चेव, +}, 
चेष 1; 010 पेष 1, 7८ चै 1, 9 चै 1, 40 प्यत्र 1, 817 प्युरं 4, 7 100 स्वै 1, 1019 
भद्ध 0, 12 प्रय {, १ 10, 19 २). प्र 1, 803 प्रा) "टे प्री + ५५, 9.2 10, 29; भ 
1; 1५५ भ्व 1), 1, 9, > प्रेष 1, ८० गैर 1, 486 भोय 1, 019 प्ल 1, 9५1 च्शव 1, ६0, 
हि 1 07, सली9 2 स्च 1; 1007 ब्डुष 1 7;५ 4, 8 10 9५५ स्लेव 1, ५38 ण्डा 2, 46. 


फक्त 1 119 कण 1 ५7; फले 1; 349 ८८ फुन्च 1, 50; कत्ते {, 57४ 


यदे 1;५५ षट 10, 311 बद्‌ 1; 52 बध 10, 14 बन्द ; 2 ज्य 1, 092 9, 
10 11 यवे 1 44} मह] ७६८५ का 10, 19 224, 22 अन 1; 89., 19 ५४, 8५, अष्ट्‌ 1, 
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2 10; 29) अध 1; 722 ब 4) 105 बाड 1, 06 बाघ 1; 5 बाह 1, (78 बट 1, 35). 
चिन्द 1, 6; विक्त 0,607, 10, 66 विश 1, 7०; बिष 4, 108 बीभ 1, 40; दुष्ठु 1, 12 
10; 173 ङ्गं 1; 109 जड 6; 93 सुव 1, 911 91 4, 63 इन्द 1; 0; बुल 10, 62, बुस 
4; 106 110 इरत 10; 52 शह 10, 228 बृह 6, घ बु 9,20 बैश 1; 756; बेड 1; 614 
अश 1, 476 तच 2 3; ष्टी 9, 32 


भश 1; १४1 10, 22, भञ्ज 1, 104 10 19 जश्न (7, 10 10, ४9 भट 1, 329 817, 
भण 1, 474 भरट 10; 50 भण्ड 1, 292 10, 50 भन्द्‌ 1, 12 भत्व 10, 143 भवे 1, 611 
भश 1; 521 10) 161 मह्न 1, 52; भष 1, 2 भष 3) 1 भा, 42 भाज 10, 9.0 भाम 
1; 468 भाष 10; १26; नाष 1, 6४5 भास 1; 655 निष्ठ 1, 637 लिद 7, 2 भिन्द 1, 6; 
भी 3), 10) 278 भुज 6; 121 ¢, 77 सष्ठ 1) 26 न्ख 1,1 10, 207 200 भूष 1,712 
10, 190 श्र 1; 96 35 शे 10; 20 शष 1, 04 सज 1, 191 भटे 6; 11 भय, 
11; 9,81 भेष 1, 952 भ्य], 60 प्र 1) 702 4, 115; शरस 1, 72 अक्ष 1, 941 
भन्न 0; 4 भ्रण 1; 479 अरम 1, 903 4; 96 भरान्र 1, 194 87; अश्च 1, 876 च्च 10, 1.1 
भज 1) 1.2 म्रद 1, 93 श्री 9, 3४ स्लष्ष 1, 9५1, स्काश 1, धा ज्सेष 1, 9) 


संहे 1, 660 10 267 मष 1, &04 मश 1, 156 भ्रु 1, 89 मदु 1, 13 नङ्क1; 14 
भद्ध 1, 111 112 173 भष 1, 184 भज्ज 6, 122 भ्य 1, 185 186 भट 1, 3४4 भण 
1, 47; भर्ठ 1; 22 सड 1, 201 ०५५ 10, 49 मथ 1, 011 भद 1, 853 4, 99 10, 165 
भन 4; 67 8१) 10, 169 १ ल 10, 140 सन्य 1, 48 47 9, 40 मन्दे 1; 19 भन्न 1; 520 
सय 1, 206 मचे 10, 107 भमै 1, 446 सबं 1, 602 10, 10 मल 1, 92 भरल 1, 523 
भव 1; ८3) मव्य 1, 51] सश्च 1,70 भष 1; 72; नघ 4, 112 भर्कष 1, 102 खं 1, 766; 
महद 10, चटा का, + 9, 6 4, ५ माहु 1; 700 माङ 1; 943 जनान 1; 102 10, 299 
भागं 10; 7; 302 सां 10 107, माह 1, 913 नि 6; 4, चिं 6, 16 भिश्ज 10; 216) निय 

02) तिद 1, 779, 920 4, 138, 108 निध 1; 990 निन्द 10, 8, निन्व 1, 620 निल 
6, 71 13; निश 1, 759 निख्र 10) 9; मिष 1, 750 6 60, लिख 10, 375 सिह 1, 1041. 
भी 4, 20. 9;4 10; 931 सीम 1, 496 भील 1; ६50, नीब 1; 06 जुङ्ध 1; 147 सुव 1; 
1 60) 1) 10, 203 शुद्ध 1) 229 सुज्ज 1; 269 भूश्च 1; 13 सुक 1, 20 चुट 1, 246. 
6; 81 107; शह 1, 216, 6, 90 अश 6, 4 सुरट 1, 234 सुष्ड 1, 2)14 316 ‰8 जुर्‌ 
1; 16, 10, 200 सुर 6, 6 सुद्धे 1, 2: पुषे 1, 606. खुशल 10; 0 सुष 1, 77 4, 111 9, 
५8 श्च 4, 111, सुहव 10, 83, शह 48 श्र 1, 1016 क्त्र 10, 861 न्वं 1, 606 श्ल 1, 
662, 10, 6) प्रुष 1) 70 शु 6, 110 शष्ठ 1, 60५, 10; 120 सुग 4, 157 शष 10, 2 
1, 260, 2) 97, 10, 304 शूक 1; 270, शृ 6; 35 944 शश 6; 41, सुड 10, 118 शद 
9 4, श 1; 928 शश 6; 131, शुष 1; 759 4) ५६ 10, 308. सू 992 26 ने 1; 1010 
भेट 1; 313, नेथ, सैवं 8५ मेष ] 920 नेप 1; 39, सेक 1, ,3४ मोष 10, 101 स्ना 1, 96 
अष 1; 6१4, 10; 1४0 अद्‌ 1; 80४ शुष 1; 210. अच्च 1; 208 चेह 1; 313, स्शक्ष 10; 190 
स्नु 1, 211, स्बुश्चु 1; 219, स्मेद्ध 1, 229 10; 79, स्ट 84 म्ले |, 812, स्लेष् 1, 62 
“लै 1, 95) 

ॐ 

यक्ष 10, 18; यज्नं 1, 101; यत [) 3) 10, 196, यम्ह 10, ) यभ 10, 144) यम1;) 871. 
1033 10; 8 यष, 10 छा2, 40 पाच}, 916 चु 2,2 9,9 10, 170 युञ्ज 1, 19 
अश्च 1; 2) युर 4,6 7, 7 10, 4 युततं1 भ चुन्य 1, 4; युध 4, 64 युष 4, 124, श्रुष 
1, 7 कीद 1, 11 


60१ 410190८1] [1487 †0 {16 10०18, 


रह 1, 763, 10, 256 षक 10, 19 र्त 1) 683. स्ख 1; 140 र्ण 1, 822 10, 197 र्व 
10, 19. ण्डु 1; 141 ण्ड 1; 153 श्रं 1; 107 10; 265. स्व 10; 513 रकन [, 865 1048, 
4, 58, स्ट 1, 319 श्ट 10, 8 ष्ड1, 6, प्ण 1, 472 892 85; र्यव 1; ष्टा, स्द्‌ 1, ६4, 
प्व 4, 84 श्व], 428 स्क 1, 440 स्म 1, 1023 रम 1; 906 स्स्फ 3; 441 स्स्व 1, 401, 
श्ण्भ, ], 412 स्य 1, 51| रफ 1. 49 र्थ 1, 745 स्स 10, २86 रइ 1; 760, 10; 84, स्ह 10 
312 श 2, 8 राख 1, 126 सघ 1, 113 सज 1, 8 द्ध 4) 71. 5; 16 सथ ६10 सथं 
1, 66 रि 5, 2 6; 111 र्रिखि 1; 161 सङ्गि 1; 104 रिक 7; 4, 10, 273 रिकिव 1; 626 रिक 
6, 23, 30 स्स्ल्फि 6; 90 रिथ 6, 126 रिष 1, 125 4 122, ररि 6; 23 से 4,30 9, 30 इ 1; 1008, 
2, 24 खश 10; 248 रङ्ग 1; 169 शचं 1, 181 इश्च 6) 123 10, 2 बट 1; 783, 10, 159, 
8. श्ट 1; 259 78.; 10, 243 इड 800 श्यट 1; 249 ब्यट 1; 249 368, बद्‌ 2, 88 दष 
4, 6 .47;1 दप 4, 12 शश 6; 196 दध 1; 724 ‰ 122 10; 1ॐ रह 1; 92 शष 10; 
382 शूप 10, 387 हष 1, 709 रेक्ष 1, 80 रे 1; 195 रेट 1; 917, रेष 1; 396 रेभ 1; 410 
रेव 1, 540 रेष 1, 661 £ 1, 958 रोड 1, 577, 378 चैड 1; 877. 


शक 10; 1४/, ल 10, 6, 167, शख 1, 142 सग 1; 823 10; 197, शङ्खं 1; 143 शङ 
4) 14 शकु 1, 108. 17 10; 222 26४ शं 1; 221. शन 1; 287, 6; 10, 10, 10, शत्र 
10, %4 रच्छ 0, 10 शन्न 1, 265 10; 80, 2५4, सल्ल 10, 374, शट 1; 520 शं 1, 381. 
802, 10, 7 148, शदड 10, 9 25९ शप 1, 42, लभ 1; 1024, शम्ब 1, 402, 40५. श्नं 1, 
444 शश 1, 332 10; 143 रुष 1; 997 10; 169 शस 1; 76 10, 159 शा ‰;) 49 शाख 
1, 12. लाप 1; 114 लान 1, 259 शान्ड 1, 222, शाञ्न 1; 260, साम्‌ 10, 389 शिक 6) 
19, सिङ्ग 1; 165, 10, 199, शिप 6) 129 चिश्र 4, 70 6) 2, खिई 2; 6. शी 4, 51. 9, 8), 
10, 269, शुद्ध 1; 222, जुश्ज 10; 81 218 शड्‌ 1, 836, 784, 4) 113, 10, 214. चडं 1, 860 
86, 6; 87 दुह 1; 236 3:09 6; 87 शुर्ट 1, 360 10; 27, श्ुण्ट 1, 350, 366, 569, शु्वं 
1, #5 शुष 4, 126, 6) 197, जभ 4) 128 6; 2 श्ुरूवं 1) 454, 10, 114 शु 1, 836, शु 9 
13 शुष 1, 708, 10, 70 चप 1; 397 चैष {) 456, शोक {, 76 10, 236, शो 1, 777, 19, 
237, लोड 8०१ रीड 1; 379 करोष्ट 1, 277, ष्पी ९०१ च्यी 9, 31, 


वथ 1; 69, वख 1) 154. चङ्क 1, 88. 96, षडु 1, 135. चङ्ग 1; 156, बहक 1, 110, 
चच 2, 54, 10, 295 वलन 1) 271. 16; 7 चन्र 1; 204 10, 168, बह 1; 322, बट 10; 911, 
५72, अद 1; 364, वण 1; 473 वण्ठ 1; 361 10; 48 वरद 10, 372 षण्द्‌ }, 281, अष 
4, 200; 10; 48 बद्‌ 1; 816 108 10, शम वन 1, 490 491 841, 869 $, 8, 10, 296, 
येष्दं 1; 1} वष 1, 1202, वन्न 1; 539. वम 1, 865 90 वय [; 50५ वर 10, 308. वं 1 
17 वणं 10; 15 चण 10; 891 वधं 10, 112 वषे 1; 6६4, वहं 1; 668, भा, 10, 128, बन 
1; 520, 80 वर्कं 10, 85. वरग 1; 1:2, वरन 1, 413, व्च 1, 521, वरह 1, 60, 672, भभ 
2 7०. वष 1, 72, व्क 1; 101 व्क 10), 362, षस 1, 1054, 2, 13, 4, 106, 10, 20४, अष 
10; 392. व्क 1, 101, वस्त 10, 14६, चद 1, 1058, चा 2, 41, वाहक 1, 699, काणक 1; 225, 
वाड 1; 206. वातत 10, 386, चादतु 4, ६2, वान सवाते वाद 4, 64, वाद 10, 583, विष 1, 6, 
पवि 6, 129, 10; 228 चिर 8, 12 6, 9, 4, 23, विट 1, 893. विथ 1, 33, विष 2, ४५, 4, 68, 
6 193 7; 18, 10; 168 निधं 6; 86 विकल 6, 66 10, 6४, विध 6, 130, विष 1, 129, 3, 13, 
9, ६‰. वि 1, 758. वी 2, 89 ब्रीत्र 1; 19 ब्रीरः 10, १६, बुङ्ग 1, 168, क 5, 8, 9, 88. 10, 
शा हद 1, 772 शरक 1; 5. दृष 1; 03; दृष 7, 2५. दून 2, 19. 7, 24, 10; 210, शन्न 2, 
19, शुष 6, 40 दृत 1) 795, + 62, 10, 2६1, इध 1, 796, 10, 24, शश #; 116, इम 1; 155, 


छ 
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9,१ स्क9, 6 स्कुम्द 1, 9 स्छुम्भ ण, ९ स्वद्‌ 1 › 807, 72 सलक 1, 77 १,३ स्म्य (८, 1 
क्वकं |; ५14 स्वन 4, 1) ६) स्तम 10, 913 स्तम 1) 883 स्वस्म [, 11; 9, 7 स्ति ५, 
19 स्तिप 1, 247 स्विस धे स्तीम 4, 17 स्तु 2) ॐ स्तुव [, 15; स्वभ]; 121. स्तुच्भमण१),7 
भप 4 17 10) 11 स्तृ, 6 स्तुक्ष 1, 61 स्तुष 0, 58 स्तु 9) 1५ स्तेन 10; 29 स्तेष 
1 + स्ते 1, 9) स्तो 10, 77 स्तै 1, ८59 स्थर 1 ) 97 स्थल 1; 839 स्थां 1, ५7; 
रिय 1, 0): रधुड 6, १1 स्छ्न 10 356 ज्ञ ] ) 861 4 5 खा 1, 9; 2, 1; च्िट 10, 
ध क्िह 4; + 10, छु 2) 4) सुस 4; सद्‌ 4, 90 सै 1, 070 स्पन्द], 11 स्पर्ध] ) 
स्पसे 1, 61! स्पश 1, 0%0 10 141 स्पृ 5) 1; स्थ 6, 12 स्पृह 10, 25 स्पु 0, 18 स्कट 
13 2 10, 9 स्फष्टः ४१ रूफाणड 10, 4 स्फर 6, 9; स्फल 6, 96 स्फाय 1, ५10 रिफ 
10; 3 91 स्फ 10, 9 स्फुट 1, 279 552 6, 80, 10, 182 स्फु 6, 47 स्फुरट 1, 72 
10, 4 रश्ड 1, 27 10; 4 स्फुर 6 9; स्फु 1 22) स्फु 1, 24 स्फुल 0, 0 स्मि 1, 
96 10) 7 सिट 10, 97 श्मील 1; ^ स्र 1; 847 ०8) 5, 13 स्यन्द 1, 7५ स्यत], 
873 10, 154 सश 1; 79) खव 1, 49) 790 खङ्कु 1, 83 सम्म 1; 420) 704 लभ 1, 477. 
स्लिम 1, 15१ सिय 4, १ सु 1; 087 सेक 1; 82 सै 1, 967 स्वङ्क 1, ५6 स्य 1, 102; 
स्वद्‌ {; 1 10; 203 स्वन 1; 801. 879 स्वप 2, 59 स्वर 10, १17 स्व 10, 80 स्वरं 1, 1 
स्वल 1, 76 स्वस्क 1, 100 स्थाद्‌ {> 23 सविद 1; 730 479 स्त्र 1, ५7 स्व 9, 2: 


ट 1; 34 इट 1, }58 इव 1; 1026 इन 2, 2. न्व 1, 49; इय 1, 5 दयं |, 
०7 इल 1, 500 द 1, 757 इा3,78 हि 5, 11 ददिष? 191 0, 2 रक्त 1, १13. 
10; 140 हिट 1 9१ हिष्ड 1, 257 इदिन्व 1, 622 हिल 6, 6 दिष्क 1 0, 10, इ र, 1 
हड 1, 3/4 6, 10 हण्ड 1, 236 200 इ 1) 220 इल 897 इङ 1, 75 इ 1, १], 
9, 15 इष 1; 741 4) 119 हठ 1, 23; ०49 इड |, 304 815 इद 9, 6) हेष 1, ८, होड 
1) 30 7७ हौ 1, 376 ह, 2; 72 दाश 1, 841 87, 897, इग 1, 821 इष 10, 11/ हष 
1, 743 इद्‌ 1, 2५ ही 3, ; हष 1, 92; हेष ], ७३0 653 इय 1; 825, हष 10, 114 इषे 
1; 74५ इद 1; 27, इल 1, 845, 867, 897, द्र 1, 97४, 1 9 1, हे {, 1057. 
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7१८७ श्रगारे रिश्च 

994 अग्न्यादय 

678 अङ्खतेरसिरि सः 

417 शआअङ्गिमदिमर्दि्यः 

495 अङ्गेनजेापश्व 

081 श्रथंदू 

१12 अच्‌ त्य जङ्कुय्‌ 

14 अजियमिश्ो क्रयश्च 

350 अशिदयुधूनीभ्योः 
69 अभजिरशिथिर्शियिल 

31 आअजिवरोश्या लिच्च 

20४ जेस्ल च 

517. अन्यतिर्ग्या च 

504 छन्चे काचा 

0४ श्हश्यलितयुशिः 

272 अश्जिपृषिस्य क्तः 
8 शु 

26 शशा ङ्धय 

129 वदन्कुसुशवत्नः 

400 शस्यवि चितिः 

02 दिशतो वच्‌, 

808 श्विश्विश्रद्भि 

८58 शदे चं 

2605 ष्दे्ंट्‌ व 

178 आअदर्दीर्थश् 

5611 आअद्खित्ि 

648 आअद्स्धौ च 

06) पआनिदभिभ्या किञ्च 

89; भनु गदेच 

५} श्वन्दूद्रभ्भनभ्न्कफेलु 

814 शन्न चथ 

548 आन्परेभ्येाऽपि इश्यन्ते 

5 शरणद युयु स्य. 

541 श्व्दादेयत 
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अपतीक्षा ० (एढपपता 


38९ असिभल्िय जिघधचि? 
606 उलिचिसिदिशिः 
655 आअक्ेह क्य 

741 आअनेस्वुट्‌ च 
70 अमेः सच्‌ 

46 आनेरदी चैश्च 
616 ऋद्धिं षति चित्‌ 
176 अभितभ्योरदीयेश् 
509 असश तिन्‌ 
472 अम्बरीष; 
268 अर्चिंश्चिहुश 
27 अलिंडूशिकस्यनिः 
471 रजश्च ज^य 
841 ञ्जकिशुक्‌ च 
274 आअतिपृवपिवजी 
262 अतिष्धुषभ्यः 
140 अिस्वुसृहुः 
195 श्वलिंगृभ्या सन्‌ 
211 अतं, सिदिथ 
41; पअतिक्रसिभ्रनि च 
385 श्रतेन 

218 श्रतगुःणः शत्च 
487 रवश्च 

108 अतिरि 

2344 र्ते 

71 अतच वु; 
088 भरसे 
698 शतैः क्युरष 
0297 अर्तेदञ् 
522 छते खः 
भृ ,4 श्भेकशरयुकः 
348 श्शचंदवने 

1608 आअखीक्ादयसु 
12 न्वरदैष्टिलि। पशु 


४. 


१325 आअब्दयाव भाधसाः 
45 आविजहयोट्टिषय्‌ 
144 छविखिकिषिषुः 
+41 आअदितृस्टुतर्क्निभ्य इ. 
1095 आवे भृजः 
615 आअग्ि्रादिभ्य इतरो 
589 अशिश्िभ्या 
079 जिवशाय्योरुड 
132 आरशयधिनटिकशणि 
340 अशलं 

52 शेषि त्‌ 
35 शेष्व 
353 अशेः घर 
439 शआ्ेनिंत्‌ 

23.48 अशेदकने 

688 आशे वते युट्‌ च 
738 ऋ ५ वेशाश्च? 
{89 + रमेतेर 

१10 आअशश्रादुयश्च 


=^. 


{2 रसररत् 
88 चाश्षस्ये, शनि 
540 आहि भिद्निभ्या 


(1) 


204 आाहद्युषेः समध द्‌ि 


205 आअडिपिशिपनिः 
150 श्रि सि्‌ 

300 आएका छुधि 

860 ख! तु ङन्बरुद्धिश 
205 आनक्ष! शमिडभिय. 
0:50 आपः कर्सपख्यायमय्‌ 
पृथ आाश्रपेतेहंस्वशच 
21६ श्राक्नोतरदष्वश्च 


017 खा छनिक निकिन्याष््‌ 


562 द्यु षधात कितु 


पठ अरडिसङिजन्या कथक 
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0454 इण शछागोऽगपे ५ 
640 इश आअागखि 
664 इं श्चि 
486 इशः; शित्‌ 
452 इशस्तश्रन्तयसुनी 
285 शरि उ्ल्जिदोहुष्यः 
826 गभो कवार 
159 दश्शीश्या यस 
599 शम्देः कणिनेलोपश्च 
51 इथिमदसुददिखिदि 
145 इषियुधी स्थविदसिः 
440 इषेः कसु 
431 इष्यश्िभ्या तकर्‌ 
464 देषः किद्धस्वश्च 
18 रषे षि 
199 दलं च 
49 उदके भुम्भौ च 
646 खदके णुट्‌ च 
69 शदकषेचुट्‌ च 
698 उदिवेडषिः 
70. उदि खाते 
531 शद््ते (चत्‌ 
351 उर््गुयिकुयिन्यरथ 
12 उण्देरिश्चादेः 
96 चन्देनेकेापश्व 
399 ठउपस्ये वसे 
69 चन्नेवक्ते यसे षद 
464 उशकाद्‌ यश्य 
307 ठरमुकदर्धिं हे सिनः 
686 जंन्बाद् षश्च 
604 उग्िखनिन्या छितं 
104 दचिक्ु"षगरविं° 
५25 उषिक्ुटिदलिकविर 
676 ष, कित्‌ 
721 क्निंहूषाचै" 
728 ऊत डेः 
20 ऊर्थोतिनु पर्य 
414 ऋण्डेर्रः 
405 शऋजेरथ 
792 श्तेः कोकष्‌ 
168 चन्र द्रापः 


4 श्ह्िहुधिभन्दि 


| 2 
| 445 श्चूतभ्य ऽजवन्यष्टन्य 


92 ूतेरस्य 
850 ऋषेकीतौ 
406 ऋचिनरषिभ्या कित्‌ 
516 श्छहनिश्याश्चुषन्‌ 
१8 एःघवद्मोश्चतुः 
278 रैर 
188 रतेस्बुष्ट्‌ च 
420 कलिजिषुङिभ्या चिवत्‌ 
860 कटिक्ुषिभ्या काकुः 
69 कटिचक्षिश्याभोरम्‌ 
108 शेष्ट 
526 कदेनित्यकिखि हि 
157 कनिन्युटरषिवजिः 
384 कन्युच््षिपेश्व 
427 कचेश्चाक्रवर्भशस्य 
66 कपिगड्िगरि़क्षटिः 
62 कबेरोतच्पद्च 
१९ कजिषनिङ्लनिगाण 
21 कमेः किडुश्वोपधायाः 
5९ कमे; पश्च 
100 कनेर 
527 कलिकदौरमः 
448 कलश्च 
104 कलशस्पृष्श्व 
707 कलियशिभ्याः 
475 शपेयुट्‌ च 
58 कश्च णप चास्य 
459 कषष्टियिभ्यासोकन्‌ 
8५ कपर्द्य 
000 करायचैडिंति 
50 करेदु फ 
65 क्िथो पाद्वश्व 
4 किलस्येपः शणः 
525 कुट, किञ्च 
629 कुटि कु किर्या" 
5866 फुषिकस्प्योगेके चश्च 
525 कुरिपुस्योः, कुन्दच 
529 शुपेवपी षदच 
89 कुर्प्ेनेरे (पवष 


810 कुयुभ्या च 
22 कभ एव 
834 कुत्रष्वट्दीचभ्य 
416 कवः आरभ्‌ 
680 कुषेलंश्च 
549 कुसेस्मेजेदेताः 
925 कृकदिकडिकष्टिः 
6 कृके वथ कश्य 
24 शश्र 
476 करज खश्च 
571 कृल वदीका कारूष 
716 कृणादिश्यः सच्चाराभु 
77 कल) कलु 
720 कूजः पारः 
430 कृविभिदिश तिभ्यः शिः 
161 कृतेष्छः ऋच 
499 कूषिभू'स्ण्डचि' 
16 कृतेरगदम्दनिवर्थैः 
899 कृते ष च 
300 कृत्यश्भ्या वशः 
129 कृदरादयश्ष 
329 कृदापापार्विकलिः 
356 शृश्चमदिश्यः कितु 
1 करूषापजिभिस्वाद" 
8] कूषि्सिनजिभनि° 
264 कृषेपादिश्य अः 
287 कदस 
198 कृषेषठं दिश्योदी चाश्‌ 
569 एषे द्विरम्दसि 
919 फूदतिश्या षतत 
161 एृदभ्याभशः 
585 दयप 
196 कथुगदश्येा 1 
282 कगणषदयु विश्य" 
६६ 
627 कतृषवविभ्यः की टम) 
469 कुतृग्याभोषभ्‌ 
241 कूपुश्जिषण्ि" 
986 कृषृहारत्या ठभ 
299 कृषतः सदुपन्यनि" 
478 कषृपृकद्दिपटियोदि" 
409 क्रिभशियदि" 


$97 सारर्ण 

५24 कऋजिगनिश्षतिः 
564 ऋलितनिशतिस्वः 
204 क्रिय इशत्‌ 
१14 क्िजैरन्लेष सोापरथं 
87 क्िशेसेचाषः 
426 क्र॑से, सथ्रसारण च 
115 क्रादिश्य+ कित्‌ 
211 क्िव्वनिमरच्िः 
192 क्छुन्शिरिपसन्त 
१46 सभेरपपासेापश्व 
26¶ प्ठिचेः क्कि 
348 शुचधिपिशिमयिः 
450 खले पकः; 
58 खनिक्षश्यसिः 

36 खरशङ्कुपीयु" 
395 खलतिः 

811 खष्परथिल्पश्चद्प 
521 गदेव 
989 गहे एदेश्व कः 
41६8 गे, कष्ज 
127 भण्शकुनौ 

609 गतिकारक 
475 मभीर्गर्भं रौ 
123 गर्गस्यद्रोः 
287 गजनेगेश्व 

611 गमेयच 

227 गरेः 

914 गने, श्वच्‌ 
440 गमेरिजिः 
214 ग्वत च 

1170 यद्योनिं 

१99 भादान्याभिष्षुष 
508 भिर खथ 

609 धुवी पप्चिवशियः 
685 शुषेडमः 

80 शुषादिभ्यः कित्‌ 
85% शूणिषण्योदैष्ी च 
14 यतेस च 

१48 ग्हेर्तिः 

150 ब्रीष्ः 


95 शरो शुट्‌ 
२२५ ग्लाशुदिस्या डोः 
149 चमे 
477 चषेः किच 
495 धृरिषूरखिषा सणि" 
174 चद्िरन्योर्ोः 
279 चसे शिश्च 
675 चशेषेइल शिच 
461 चङ्क, कड्ुणय 
{89 अतेदर्त्‌ 
661 षन्देरदेश्च दः 
670 चन्द्रे मो डित 
614 चरे ते 

50 चरेच्च 

642 शवायतेरदे हस्वश 
(3 चायः किः 
222 विख श्र 
618 ष्विते कखम्क्व 
717 चीक्षयते सदय" 
111 बुषेर्शोर्धाधाः 
207 च्यव; सिच्च 
228 श्विविर्व्ययस्‌ 

2406 शन्दस्यस।णच्‌ शल 

2 छन्द्सीणः 

124 द्याप्चवशिभ्यञ कित्‌ 
284 छिव प्छत्व स्धीषर° 
119 श्यो युग्हस्वच् 
5.45 ल्वादेयन्वं 

544 नत्तिद्‌।्युसुदरनदिषा" 
691 लनिधङ्रयामिननिम्‌ 
665 जनिचसिश्यामिश 
279 नने रुषि 
553 भरनेयेकष 
१27 ननेस्तु रव 
719 लनेर्ष्छुच 
¶11 जनेष्ष्‌ लोपश्च 
2३9 जखिशूहोररिन््‌ 
319 जदातेदेऽम्वलो" 
194 बहातिद्र च 
141 नहात्तेः छन्द, 
180 जीयते; क्रिनुर्व चः 
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¶9 नीरत 

166 च दक्भ्याञ्चयव्‌ 
409 चद पिश्या कथ्‌ 
497 षृथुस्वृजागृश्यः क्रिन्‌ 
3१4 जें ट्‌ चोदात्तः 
188 जोरीष 
114 जमन्ताङ्ुः 
701 डिष्लनेषुं ट्‌ सण 
85 प्ित्कसिपदपर्तेः 
371 इतिशृङस्या किष 
223 वमोतैरनश्व व 
798 वलनोतेडे ख सन्धद् 
368 वन्य खिभ्या क्रमु 
118 तभिविध्िबिडिमखिः 
747 हरते 

120 वस्त्यादिश्यश्व 
213 ल्लिपुल्लिश्यानच 
48 तेद 

98 साडेिंलुक्व 
301 तिजेदी चेश्व 

172 प्तिपश्चदयन्चय" 
-+22 वुषार्दयश्च 
342 इणाख्याथा चित्‌ 
258 तृन्तुषौ शसि सद!” 
295 वषि सुषिर" 
689 तृहेः क्रो इलोपश्च 
411 तुप्षमहिकिभाषिः 
152 व्यज्ितनियलिस्योः 
५ त्रो श्प्रच लः 

99 त्रो इद्‌ च 

उञ नोस्ख्वलोषा 
67 दनरु^{ध; 

729 दधततेयेन्छुद्‌ च 
229 दके्ासिः 

90 दसिद्ातयैन्नोपश्च 
490 दरि 

692 देशव 

691 दचेष्टटनौ. 

५2 ददे शोषो 
612 दादिभ्यश्छन्दसि 
315 दभ्या कुः 


66* 


880 दिधिषशाण्यः 
2६9 दिचेज्डं 
404 ददिष कित्‌ 
608 दिषेदयु च 
498 दिषोद्धे दीद) 
428 दीङो शट 
373 इुसनिच्या दीैरव 
10 बुददिश्यालिभव्‌ 
180 इर्कि शोषश्च 
6%6 हशातेहेस्वश्य 
131 इशातेः चुग्हरसवदय 
434 टदकिभ्या भः 
3 दषनिज्नि्रि' 
6 देशेऽह थ 
270 द्पुतेरिखिश्चादेश्च भः 
9 धाभ्ये नित्‌ 
%89 भाधरदस्यज्ज विश्यो 
554 धाच्योः सप्रशारश्च च 
317 धृट दद 
%42 शृषेधिष्‌ च सं 
%०५ चट दे 
195 भनौ चमं ख 
49 भलि ध्ये 
%58 भजि च भण्देः 
87 नधि शम्यर्नलोपरय 
159 गजि जाते 
666 भलि इन दथ 
255 नुनेषूत्वषट पोतुः 
260 नयति 
653 नदेदिंजिभरथ 
704 नरेदंकोषर्व 
568 भदो भश्च 
594 गाभक्रृसीभन्ब्योः 
11 भण्डः 
17 जिण्देनलोपथज 
486 निभो रि 
169 निथीयगोपागा 
688 श्रुवे द्‌ ज 
91 शिष्यो; कः 
370 नश्याप्‌ इद च 
694 नौदीचेश्य 


578 नी व्यो शोषः 9५6 
530 भौ बश्जेयेधिष्‌ 
228 नौ छददिज्च 

283 नमै सदेः 

3 नौ हः 

662 पचिषिभ्या शुट्‌ च 
480 पच श्णिभन््‌ 
100 चिनशोशुं कल्कः 
१18 पचिमश्योरिद्चोः 
230 पके टिज्यादेशव चः 
458 चवस्थ च 

119 वततश्ङ्गश्य सिति 
357 पतेरश्च ल 
512 पवेरलिनु 

6%5 पदिप्रथिश्या निह 
62 पयसि च 

458 परमे पित्‌ 

514 भुर कुषन्‌ 

219 पपे प्रज्ञः च चपदान्ते 
886 षन्य 

363 प नित्पथरसार 
6४0 पाते भञ्ुम्‌ 

686 चारैर 

645 पारठेवे्ते णुट्‌ च 
500 कषातेडैति 

167 पातृतुदिखदिरिचि 
290 पानो विर्थिश्य; पः 
1236 पाप्यवेरथिः 

458 चिनाष्माद्यश्च 
274 पिधतेस्द्ुक्‌ 

78 पिश {ष्‌ 

819 कोयेशूषन 

२59 पीदयुक्कणिन्याः 
078 प्श 

6074 पृषर्थाः 

6097 अशे इस्वदथ 

440 पुषः कित्‌ 

696 श्ण षदञुरहस्वरच 
394 शथिरस्त्थ्या क्त्‌ 
518 ष¶्निकलिन्यः 

28 पभिद्विष्यधिशुचि" 
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70 षः लिश्च 
659 भ इर शदोस्वुषश्‌ च 
58 अरविष्टिङुटिगड्ि 
28 मथिश्चदिश्रस्णाः 
749 प्रथेरभध्‌ 
34 भयः कित्संप्रषारशभ्‌ च्च 
181 अचेः चिवन्चधः 
201 भाड्पिखिकषः 
740 अरा (तरे) ववरर्न्‌ 
4652 में स्थ 
547 मे इरतेः कष 
438 प्छुषिक्ुषिः शुषिभ्यः 
346 प्णुषेर्चोपचायाः 
468 कफं तेकाद्यश्य 
18 फलिकाटिनसिननिः 
715 फरसेरितजादेश्व भर 
839 फेंक च 
286 केनभीभौ 
288 बन्पेव्रेपिञुषी च 
4817 वशाकादयग्य 
281 बहुश भन्यन्रापि 
1824. अहुलसन्य्नापपि° 
197 बहुशभभ्यल्राति 
209 बहु मष्यलाचि 
258 भहुलन्यल्नापि 
254 बहुशं लम्यन्नापि 
९88 श हेनेौऽथ 
269 इ रेनेशापश्् 
415 भन्देनेलेचश्च 
689 भावतेदेश्चुः 
158 शियः सरहस्य 
148 नियः चग्वा 
191 निप ककण 
804 चुन्वः 
584 शुकैः किञ्च 
3888 शुभो शिच्‌, 
4581 भुषभ्व 
272 श्रुवः कितु 
488 शुषः श्व 
659 श्वुरशखिनिक्भा {कितु 
618 श्रषादिशष्मोः 


232 भ्रून उश्च 
125 भल किभ्बुदट्‌ च 
897 भुजश्चित्‌ 

प शशीभतुषरित्खः 
398 शष अपजिपविषः 
228 भ्रनेश्यष्टष 

568 श्रते शप्रहार्शच 
%40 भअपश्च्ररिजन्यः 
602 भ्रर्जिग नि्म{तिनिः 
41 मदुशुरादयश्च 
665 मनेस्त 
276 भभेधेश्छन्दधि 
315 मनेर्दीचण्च 
१९1 भङ्खेर्लच्‌. 

484 सन्यः 

38 नन्दिवशिर्यिचः 
¶81 भव्यतेयेक्लोपोः 
694 भेश्प्न्‌ 

49 नसेध्च 
620 भस्जेमुं श्व 

31 मदति हष्वश्च 
916 मद्ेरिणथव 

१0९ माहकएोभय्‌ च 
559 भाद्धाशस्िभ्येा धः 
87 नियिशाद्यशभ्य 
594 ल्ििद्युमे मनि; 
665 जिषद्युनैऽधिः 
544 निवोभ्या षः 

6¶ लीनतेषरन्‌ 

40 शुञ्प्वदुःतौ 
128 शुधिग्रोगग्णे 
202 अषेर्दी षेध 
280 शुदे, वलि 

{08 शै, शो श्च 

61 श्रकेसदयः 
541 श्रुधक्पतिश्यः कः 
5198 शृकशिन्यामीषिः 
37 सुषस्वादृयश्य 
94 शृप्रोशलिः 

89 भृशं एष्व 
110 इजेद्िललापश्रय 


467 शडः छीकन्‌ कडि 
482 शृक्सिभ्यासकाः 
308 यि मनिश्युन्विः 
५६7 येदं हविश्च 
442 यापो, किदुद्च 
146 युजिरचितिजा 
250 अुधिष्खुधिद्रशि 
159 युष्दिभ्या नदष 
31 यदेव 
239 र्ञेः दयन्‌ 
632 स्रेरतण्ष 
28 स्पेटिलोवधाया, 
101 समेषु विश्च 
198 ग्ने रण्यशराया 
297 रभेसुत ख 
806 स्नेनिर्‌ 
656 र्जश्व 
389 शज्ैरन्यः 
227 रातेः 


810 साशथादिदिभ्या निष्‌ 
408 राखिव्िभ्या च 
298 सशाषाच्रास्दणाः 
641 ` दिबेधेने पिच 

621 इथिभुक्िर्या 
628 रुधिषचिक्ुचि 
998 रदिषवि दिश्या सित्‌ 
648 उथातिभ्या श्रुष 
407 सषानिंषुष्व 

410 रुदिनन्दिजोष्िशभ्वः 
47 सदं द्विरण 

215 शदैप्रष 

214 सहेग्य्धलशो षा 
651 सश्पेशुट्‌ च 

189 सेदिव च 
290 रक्षेष्ट्‌ च 

449 शेषु ट्‌ च 

29 शङ्कव हयोनेरोषग्च 
185 लङ्क नलोपश्च 
{96 लीरी डोर रवः” 
376 कौोषटपलितौ 

509 चद्क्रयादयश्यं 
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120 वचिभनिभ्या विश्च 
216 वचरम 
381 षदेरान्यः 
291 चने रिश्चोवश्वायाः 
408 वयश्च हि 
641 च्यचि चालः 
566 वरँवेशिश्वाहिर्ण्ये 
2.44 घते माने एषद्व" 
542 दलिभलितनिश्यः० 
19 वतेशु षव 
+83 बलेरूकः 
681 षणे; नखि 
474 चकते, कित्‌ 
231 षेः कित्‌ 
567 यसिवपियञ्िराजिः 
660 षेत्‌ 
822 वेसित, 
354 वसेच 
5 वचेस्तुष 
271 वरौ स्वः धशायास्‌ 
402 षहियुभ्या कित्‌ 
508 षहिवस्यर्दिश्यभिथत्‌ 
494 वदि जियुदुग्ला 
668 वदिहाघाश्न्यः 
898 षदो धच 
444 वातम्भीोः 
676 वादिच 
687 वातेगनित्‌ 
180 कवादिष्पेः 
448 विदटयिषवविशिपोखयाः 
121 विद्ादिभ्यः कित्‌ 
680 िदिशुजिर्था विश्वे 
667 विधा चेष च 
479 दविधाव 
829 किष्कि किनि 
491 कर्वाल्वरिश्यो नि 
493 बी पटिश्या तनन 
84 युतृव्दिएलिकनि 
648 शृक्कथी इ्श्या” 
207 दज विश 
381 शभ प्रथः 


68* 


300 बृलशि्थित्‌ 
690 श्रनि 
362 इं दिश्य 
588 -पृशेश्दन्दसि 
429 श्ृतेस््तिकश्‌ 
266 दृद्व 
496 चहुभ्यो विश्‌ 
184 वृथिवपिभ्यां रथं 
200 शृशिषकुषो, किकन्‌ 
106 शृषाविभ्यर्ष्त्‌ 
549 इहो अष्डुष्नै च 
219 वेपिसु्रोहं स्वश्च 
401 शेजस्वट्‌ च 
515 येनो डिद् 
592 केन ख्यन्न 
175 शो कसेः 
624 बौ वसेः 
39 व्यथे सप्रसास्ण सिञ्च 
44 व्याडि प्रातश्च" 
688 व्वाभौ शट्‌ च 
524 शका दिन्योऽदन्‌ 
112 शकिधन्योनितु 
322 शङेषनोन्तोन्स्यु" 
801 शके तिम्‌ 
35 शक्ते च 
60 शटेस्त षं 
105 शपे्वेश्च 
537 शतेबन्‌ 
102 शमे खः 
485 शलिषदिहभ्या० 
44 शावयेपसौ 
540 शाशपिभ्या दद्मो 
481 शीङो भुक्तकछन्नः 
105 शीङो हष्यशज 
566 शीष््कथिगहि 
996 भीङ्शपिक्यनिवः 
82; छ चषश्कोरक्षा; 
179 दयचदेप् 
185 श्ुदिभिम्रीगा दी्षेश्व 
419 शुङ्गप्शङ्गसै 
15५ शासे स्वश्य 


10 शष्टरजिदिश्रष्यःसवः 
130 युवुभशाऽदिः 
4170 भुपुभ्या किष 
462 शूपुद्रभा चै 
3584 शुरम्योधथय 
155 शेषयद्कगजिषह्वाः 

20 शे, किर्छभ्वयच्च 
709 शम गशिश्चयतेः 
206 शथारत्याइनः 
686 अप्तेः स्वाङ्ग 
379 शुदकिस्एरिगूरिभ्यः 
416 अः करन्‌ 

570 श्रः शकुनो 
302 श्लिचेर्च्ोपधायाः 

32 स्िलिसेः कथ्च 
160 ण्वन्युषरपषन्‌° 
514 श्वन्रयतेशिचत्‌ 
25१ श्वितेवैश्व 
635 श्वेः सप्षार्णच 
3५४ स्र्बाश्विस्‌ 

158 श्प्यश्रूर्यां तट्‌ च 
595 सनीणः 
189 जति कचे उकम्‌ 
2.49 सम्यानश्तुवः 
171 सेषः 


579 माने एय घ णोदः 


16> सतैसिंत्‌ 

679 सप्प्युवौह्सि 
154, शर्तैष्टिः 

305 स्तैर्युः 

861 सतैहुःक्च 

424 सतरपः धुकंष 
शतेशं र्व 

582 कति 

601 ष्वेषादुभ्यः ष्टम्‌ 
860 षषेषाङ्ुभ्य शम्‌ 
58 शर्वपाञुश्येः निन 
691 दवेभासु्येाऽषुन्‌ 
154 स्दनोष्ष्यहिण 

24 षशिक्स्यनिनदिभिरिदः 
261 वव्येस्थग्डन्दडि 


2.171190661। ४1 [पत्‌५ 1० 6 प्र 1 अप्व 


245 सर्च्तपद्वहस्‌ 
279 शदे! भव 
595 खातिन्याभनिन्‌? 
550 खाभदिवशेदिपः 
256 खाब्चेश्न्‌ 
078 श्वस 
749 विके, संक्चायाः 
69 ए्डिवजिगसिनखि 
605 शिविभुष्योरेशूख 
292 ष्टे यच 
546 शवेषेषच 
296 शलो दो चश्च 
234 स्युरदृलो युष 
644 स्ु्श्या बुद्‌ च 
391 शुविदेः क्त्रम्‌ 
318 सुवः शित्‌ 
221 शवः कः 
309 सयुभ्या निश्च 
184 सुद्रधाशधिभ्यः म्‌ 
504 श्डः शिः 
619 प्केः स्मग्‌ 
15 पूजेर्शुम्षं 
364 ुषचिभ्पीः 
122 षृटनोदं विश्व 
492 शद्धेशिभ्यां कित्‌ 
249 पष्रसिष्कद्यु 
824 श्श्रद्षिः 
695 शौ रजे क्तौषने 
649 स्कश्देशण स्वाङ्ग 
स्त तिहुविपुशिगवि° 
808 स्जवो दीर्पेष्व 
382 श्वुवः चतेप्यद्थन्दतिं 


608 स्ल्यापरेडेद्‌, 
649 स्थः शिभ्र 


116 श्याचटिदूकेसनः 
320 स्थो श; 

550 चा नदिषादयतति" 
549 स्थः स्तोऽस्नन्ननन्धौ 
708 स्पचे चर्षणी" 
178 रफाविवद्चिवश्धिशरनिः 
68 स्यन्दे संमष्पप्थ चं 
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11 स्यन्दे संप्रषास्णः 
14 स्यन्दे, खलावश्च 
39 स्यमेरीोद्‌ च 

203 स्यनेः संप्रसार्णस्‌ च 
697 शलते णि कुट्‌ 
102 इनिष्ुशिनीरमि 
5०6 इनिनभिच्या सिकन्‌ 
190 नेष षध 

147 इर्ति च 

745 इण्तेरच्‌ शरच्‌ 


05 दन्तेर्ह च 

412 इन्तेचुट् षिच 
१29 इन्तेयुं नादः 
718 इन्त शरीरावयव 
34 इरिभिरयेषटेवः 
725 इयते कन्यन्हि 
369 ईइश्चखिणवानिः 
699 इिषेसेस्त्रीर्यी 
610 इथामाश्रुमसिभ्यः 
251 इः षने खुष्ष्‌ 
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69? 


220 इषव भ्टनुश्रध 
801 इृषिचिरद्दितिः 
590 हश्धृखस्तृगृभ्यः 


96 हषेदशच 
36 इष्य ञ्यामितम्‌ 

97 इषस्हियुषिभ्यः 
381 {हयो र्श्व कावा 
368 {हिय कुण्डलि वा 
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6 प्य्षस्यादटेवनः 
14 अद्‌युष्ठीदकक्कः 
60 य द्वितीयः 
24 शऋअथादिः पाकथः 
16 श्ंनस्यतुः 
26 अशवस्याषमः 

17 श्ा्दस्य स्वा 
18 श्वाश्ाया पदिः 
49 इगन्ताना च 

66 दषाभ्तस्य इः 
%% उनवैश्नस्तामाभ्‌ 
81 दपड्मीशषाः 
67 उर्द्रः 
82 रएदादो नन्त 
{8 कपिक्षेश्रहरिर 
69 कदेमादीला च 
11 कष्थस्पादभार्या चेतु 
81 खध्युधणे एति. 
0 खाण्तसश्याश्मादेः 
4 शुदेस्य ज 

8 गेद्रा्थीनानकिः 
10 भेण्टरडस्य श्रा 
38 श्राजादीर्नाच 
21 भवादौ 
84 च)दयीऽजद्ाण्ाः 
48 शष्यभि धच 

10 छन्दश्ि घ 

47 अरमपद्‌शद्द्‌ा' 
22 ग्यश्ठकनिष्टः 


¶१6 वित्यशिक्यनः 
27 तुखधान्यानाः 
51 चयचा प्राङ््‌म 
{8 ल्वत्वषमसिमे 
68 अस्तस्य चः 
8 दक्षिणस्य साधौ 
46 चान्याना चः 
{2 श्रभ्रजानुः 
$ च्यप्ैस्य द्धी? 
20 न कुसर्वस्य" 
19 भषल्राणाषस्विः 
61 नप, फलान्तानान्‌ 
26 नन्िपयस्या 
80 निपाता अददा 
45 नु मयास्याः 
40 घ बृष्टपरववः 
५ न्यस्वटेपस्वः 
1४ न्यद्ुंदष्यशकः 
%8 च्चः खणयायाः 
9 पाटला पालङ्काः 
55 काश्ताना युषां 
71 चाषावतस्येषपोः 
87 पीतषठुर्थनाश 
15 शृष्टस्य 
86 प्रक्षारादिद्धिष्लौ 
30 प्राणिना कष्वेस्‌ 
1 {किषेऽन्त उदाच्त 
भ अदष्टवत्षर 
29 विरवत प्ययोः 


© 


77 विस्वभस्यवीः 
68 भरःदष्याचः श्ये 
5¶ भच्छरषढठः 
2) मादीन्पवष 
8; यथेति चादम्न्से 
62 याम्तस्यार्त्या" 
50 युतन्तरयन्ता० 
41 पजबिद्रेषस्यः 
42 लचावन्तं दु 
99 शष्न्तस्यो षरे" 
32 वर्णनए तण।[ति 
89 वाचाहीनाभ्रुः 
12 चा नाभयेयस्यः 
69 शकशषदि कटय 
44 शकूु?िना ७ 
54 अदी था 
0५ शिश्युमारेदु? 
13 शुङ्कगोप्येगगडि, 
85¢ ओष सवंमभुदग्तस्‌ 
85 शाकाश्यकान्पिः 
4१9 विभक्याथर्वेखे 
62 सु्गस्थितजेः 
49 खी विषयवर्थः 
29 खाद्कशिदाभः 

9 स्वाङ्गाश्यायाः 
8% स्वाद्गानामष्ुः 
485 इयादीनासम्युः 
26 श्वान्तस्य कीः 
34 इष्वान्वस्य हः 
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अष्टाध्यायीसून्रपाटः ॥ 


येमाश्रसमाक्षायभजि गस्य गदेश्वरात्‌ । 

कृतस्न व्याकरण परोक्त वस्त पाणिनये नमः ॥ 
येन धौता निरः पषा विभक्तेः शब्दवारिभिः । 
संमश्चात्तापज भिन्न तस्ते पाणिनये नमः ॥ 


अदरण्‌ । ऋक्‌ । एभोड्‌ । एेभौच्‌। हयवरट्‌ । ठण्‌ । अमहणनम्‌। स्मन्‌ । घट्‌ । जवगद्दर्‌ । 
सफठटथचटतत्‌ । कपय्‌ । श प्रसर । हय्‌ ॥ इति प्रयाहारसुत्राणि ॥ 
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न्त्याल्वर; 87, 48 प्च इश्प्रस्वादेये 328 49 षष्ठी स्थाजेवोगा 28 60 स्थानेऽण्दप्दम) 3), 
51 शर्शस्परः 70 6४ अरोऽन्त्यश्य 42, 58 शि 48 54 भ्रादेः पस्स्य 44 $ 
श्ाेका रिशत्पवेस्य 45 66 ज्रूयानिवदादेयोऽनरविधो 49, 57 अच; परस्तिभ्प्रवेधिधौ 50, 58 
म पदाम्तद्धिषे यनवरेथलो पस्वरसवर्णालुस्वारदो्ेशश्च्वि धिश 51 59 द्िषेधनेऽचि 2०4४, 60 
रदेन छलोपः 58 61 मस्यपस्य सुषश्लुलुपः; 260 62 अबयय्तोवे मस्ययशक्णश्‌ 262 6 भं 
शुमवाङ्गस्य 268 64 अचोऽन्त्यादि दि 79 && अक्लोऽष्त शर्प्पै खपधा 249, 66 सक्िश्चिलि 
भिदे एवस्य 40, 61 दस्मादिस्युश्षरस्य 41, 68 स्थु स्प प्वस्याअ्रन्यंद्चः 26, 69 अशुदिस्छ- 
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भश्चेश्य चाद्रस्ययः 14 70 वपरस्तस्छारस्य 15 11 आादिरण्त्येन सचेता 2 72 येन 
विधिस्तदण्ठस्य 26 78 बृद्धिर्यस्यायाभादिस्तदुषच्‌ 1886 74 स्यदादीनि च 1886 75 ष्ड्‌ 
राथा देये 1388 


तप ^ एए 2 


1 गाङ्कुटादिश्योऽर्िन्ङ्ति 2461 2 विज्ञ इट्‌ 25856 3 विनष्वोर्णोः 2447 4 
शवेधातुकभयपित्‌ 2234 5 अषवोगः लिट्कत्‌ 2249 6 दन्थिर्भवतिश्या च 5298 " शडचद- 
शच्कुषक्तिशवदवसः वैस्वः 322 8 खदविदभुषग्रहिस्वपि्रच्छ सघ 2609 9 दशो कल 2619. 
10 इलम्ता् 2618 11 श्लिङ्खिवावाल्मनेपदेडु 2500 12 इच्च 2368 13 बा गन 21700 
14 इत छिच्‌ 2697 15 यमो गश्यने 2698 16 विजाषोपयनने 2780 17 स्थाश्वोरिर्थं 
2889 16 न कत्वा सेट्‌ 8522 19 निष्ठा शीङस्विदिनिदिदिविदिभषः 052 20 सूषस्तिति 
छायाम्‌ 3055 21 छडुपघ)द्ावादिकमेशोरन्यतरस्यःस्‌ 3056 22 चङ क्त्वा 3051 23 
भोपघात्यकान्ताद्वा 3324 24 व्चिषुष्न्य॒रक्च 3825 25. वृचिष्षिकशेःछाञ्श्यपस्व 3326 26 
ष्टो ण्युपघाद्ुलादेः सच्च 2614. 27 उकालोऽश्मुस्वदीचेशस- 4 28 परत 35 29 रचेन्दासः 
5 80 गोचैरजुदान्तः 6 31 शमाहारः स्वरितः 7 89 वस्यादित उदन्तस्ेहस्वस्‌ 8 398 
पषशति द्रात्घभुदधौ 3662 84 यच्चकरचंद्यण पन्डङधुखानदु 3663 85 उचैस्तरां वा= ववदकार, 
3664 356 विभा भ्यधि 3665 37 न शजद्यश्या यां स्यरितश्य हवाक्त; 3666 98 
देधनब्रहमणोरनुदा स; 3667 89 स्वरिवार्षददिवाया भवुदा सान) स्‌ 2668 40 छदासस्वरितपर्स्वं 
श्वर 3669 41 खभ रकारप्रस्यथः 261 42 वस्य॒ र्षः समानाथिकरकः कनेधारथः 145, 
48 प्रयताभिर्विष्ट शमास ठवसर्भनस्‌ 658 44 रककिसक्ति चादर्वेनिषाते 655 45 अर्येवदधाद्ु- 
प्रत्ययः भ्रातिपदिकष्‌ 178 46 कृषद्धिवखमाखाचच 179 47 इस्वो नयुंखक्े मरातिपदिकस्य 5185 
48 मोल्ियोश्प्र्जभस्य 656 49 लुक्तटिवलुकि 1408, 50 इद्धोश्याः 1708 51 शुषि 
उुक्षवद्वधक्तिव चने 1294 52 सिदयेषसाना चाश्वे; 1800 65 तदथिष्य स्चाप्रमाशस्वात्‌ 1295 
54 शुष्योगाप्रस्यागात्‌ 1296 55 चोगप्रनाच्े च वदनाचैऽदशेनं स्यात्‌ 1294 56 पचाभ- 
परस्ययार्थषवममर्येस्यान्यपर माणत्वात्‌ 1298 57 कालोपसथेने च दुल्यस्‌ 1299 58 = जास्याख्याया- 
नेकस्िर्यहुवचनतन्यतरस्य।भू 217. 59 आअरूमदो इयोच्च 818 60 कल्युनी मोष्ठपदाना च नधनं 
819 61 श्ण्दपि पनर्स्मोरेकवचनस्‌ 881 62 विशाखयोश्च 9288 6१ तिष्युनवेप्वोनेषबद्वण्े 
कहुवधनस्य द्विषच नित्यस्‌ 820 64 सङपाराभेकशेष एकविनक्तो 1885 65 बृद्धो प्न 
शक्षिथशगजचेदेव विशेषः 931 66 को धवश्च 989 6१ पुनश्क्ञिया 935 68 च्रातुपुल्लौ स्वसृदुदि 
शभ्याशु 934, 6४ गपुंखश्चमनपु वेन कवन्चास्याभ्यवरस्याच्‌935 70 विदा भलर, 956 71 शक 
श्रः शवभ्वा 087, ए2 व्यष्दादीनि सयनिस्यचु 988 78 प्रज्यपद्यसचेष्वतसणेड खी 989, 


(^ 2178, 8. 


1 श्वरदये। चातव; 18. 2 उवदेधेऽकलुनाचचिथ दत्‌ 9 3 इलण्त्यस्‌ { ५ न विभल्ते दुरा 
10. 5 अविदुः 2289 6 षः प्रस्ययस्य 474 7 अद्र 189, 8 शथ्क्रतदचिते 195 9 
वस्थं श्रि 62. 19 यदाशकपमभुदेजः उलानाचु 128 11 स्वरितेनाचिक्ारः 46 12 अनुदान्त- 
{वि शशरूपनेषदच्‌ 2157 18 जावनरेश्ो, 2679 14 कतेरि कर्नस्यतिदारे 2680 16 न 


यिद शा्बभ्यः 2081 16 ददरेवसान्येच्येषः अद्धा 2662 11 जवि, 26885 18 परि्य- 
न्य; पिकियः 2684, 19 तिषसास्या जे 26६5 20 अको दैएडनास्यविद्र 2686, 21 जिहर 


| (4. [90091 § 80118 


॥ 1 


शुसंपरिस्यदव 2687 22 उनम वन्यः स्थः 2689 2$ पक्राशमस्येयाश्ययेशचं 2690. 24 
ठदेःशङगस्कर्मशि 2691 25 दपान्म्बश्रते 2692 26 कन काथ 2695; 2ए वदिष्य 
वषः 2694 28 जआाङो यमहन; 2605. 29 खना गभ्युदरद्धश्याम्‌ 2699 30 निश 
भुपवित्योा इः 2708 31 स्पर्धायामाङः 2104 52 गस्पनावत्तेपयसेदनसाइखिक्य भिय 
प्रयनेापयेभेषु कृ 2705 89 अचेः प्रहे 2706, 84 चेः रण्द केः 2707 35 
कमे क्षाच्य 21608, 36 सं साननेस्सल्लनाया्यंकरणत्तानष्तिविगणनष्ययेयु नियः 2709. 87 
कटुस्छे चाशरीरे कमि 2110 38 एन्िसर्भेतायनेषु कल, 2711 39 दपपरान्याच्‌ 2119. 
40 वाह उद्ुमने 27123 41 केः पष्वविद्र्ते 2714 42 परोपाभ्या वभ्वभ्याप्‌ 2715 48 
श्मश्रु पसमद 2716 44 अचेष व्च; 2717 45 आम काञ्च 2118 46 सप्रतिभ्याभनाध्याने 
%719 47 भासनेयसभायाच्चागथलतं विनटयुपनन्भ्ररेषु वद्‌ 2720 48 व्यक्तावाचा सभुश्वारसे 
2721 49 अनार्कमकात्‌ 2122 50 विभा विपालाचे 2792 51 प्वाङ्गः 2724 52 
सन अ्तिन्राजे2125 598 उदश्चरः सफर्णकात्‌ 2026 54 समस्टृतीयायुक्ताद्‌ 2127 55 दाख- 
श्च घा चेश्तुष्ययं 2728 50 खपषदयनः स्वकरणे 2129 57 त्ताचुष्शटणा समः 2731 58 
ना प्राते 272 59 परस्या भ्याश्ूय 2785 60 शदेः थितः 2362 61 । धयत छिष्ोश्ष 
2538 62 शष वस्संनः 2734 63 आास्म्रत्ययवत्कृलनोऽनुपरवेोगरय 2240 64 भोपाभ्या युजेर- 
यत्चपालेषु 2735 65 सम.ण्युव; 2786 66 शुजाऽनवने 2727 67 रस्त यत्कमेशै 
सेट कर्वानाध्यानमे 27298 68 भीस्म्येाहैवुभपे 259 + 69 शधिवश्च्या अलम्भने 2739 70 
लिय समाननश्चासीनीोकरफ येव 25092 11 जिष्वोपपदात्करलोऽस्यासे 2140 179 स्वरितिित! 
कतरे निपराचे क्रिय कखे 2158 18 पषाद्द. 9741 714 शिवश्च 2५64, 75 समुदादुभ्येा यजा 
उग्रश्च 2742. 76 अलुददर्मश्दः 2744 भ विनादोपपदेन प्रतीयमाने 2744 78 शेषास्कतेरि 
परस्तेषदश्च 2159 19, खनुपरस्या फुल; 2745 80 आभिप्रस्यतिभ्य पिष 2746 81 आई) 
2747 82 परेष्ठं 2748 83 व्यादर्षारश्या रम 2749 84 उपार्वं 2760 65 विभाषा- 
कनेक 2751 806 सुधद्ुवनथजनेडमदसतुभ्या के 2759 ष जिगरशलना्यभ्यदच 215: 
88 श्र वकमे साखिवन्तवत्कतूंकात्‌ 2754 89 न पाद्भ्यादयभाख्यप्परिसुधरचिष्रनिवदवय 
2765, 90 वा कथपः 2669, 91 द्युक्तो चङि 2845, 02 वच्छ स्यष्नाः 2447, ¢ 
लुह्िच क्षः 2351 


(^ 4, 


1 खा कटासादेका संश्च 282 ‰ भिप्रतिचेधे पर काये 17; 59 ज शयारुयौ गही 
266 4 नेयदुवङ्कस्यानावल्ञी 02 5 वानि 204, 6 सिति हस्व 206 # रेषे ध्सभ्वि 
248 $ पठि, खमा दव 257 9 वषोयुकतषशन्दचि वा 3:29 10 ष्व शु 31 11 
सयेेुर 32 12 दी च 32 13 चरुभालररस्वयविधिस्तदादिः मत्ययेरङ्गेषु 199. 14 सुसिक्तं 
पदस्‌ 29 1; नः छपे 2659 {6 चिति 1252. 17 श्वा दिष्वसममेनाप्रस्थाने 230. 1४ यथि 
भस्‌ 231 19 ससौ मर्व 1806 20 आयर्षयषदोनिक्चन्वस्ि 5:00 21 बहुसु वहुवचनम्‌ 1५, 
29 दोश पचनेक्षवचने 180 28 कार्ले 524 १4 भरषमपायाऽपादानस्‌ 596 25 सोचा 
भां भयदैदुः 588 46 परनेप्तोषटः 589 27 वारपायरैनामीपिएवः 590, 28 = आम्तपपैयेकादर्थं 
नविष्डति 591 29 शआारूयाते पयेगे 609 30 जनिकतुं; मकृति, 599 31 शव प्रभव, 594, 
82 कनेणा यननिप्रैति उ खमदानन्‌ 569 33 सच्ययौनां भोयमार 671, 24 गशाचष्टुढसया- 
ष! न्नीप््यसाए्न 572 35 चाटेदलतमशं' 578 36 स्पहेसोभ्वित, 514 3 क्ुषषुद्याद्रधा- 
याये पविक्ताप 575 88 शुषदुदर्पद्ष्येाः कनं 576. 39 साचीषयेवस्य विमलः 511, 
40 प्रस्पा दूश्या जत प्रप करवा 518, 41 भयमविगशदरण 510 4 - अावक्रतने करस 


एका 0ा8 अपी ४३ (२), 


560 48 दिवः कन च 562 44 परिक्षये सम्रदए्न नन्यतरस्या्‌ 580 45 चआाचारोऽचिकषर्सम्‌ 
692 6 अधिध्ीकसूथासा कते 542 47 अ" वनिविणच्च 545 48 उवास्वध्याङ्वख; 544 49 
करतु रोरिषतवन कमै 585 50 वथायुक्त वानी टि्तिवस्‌ 5885 51 अक्षयित च 589 52 गतिषुद्धि- 
परध्यवसाना्येशव्देकारमाकमेक(सामणिकर्त सतै 540 58 हक्रोर्न्यतरस्यास्‌ 541 54 स्वतन्ः 
क्प 559 €© वत्परवेजंौ देतुश्च,2275 55 प्रायीश्व पलना; 19 51 वादयोउकर्वे 20 
5क्षपभ्रदेयः 21 59 उपसरः क्रिये 22 60 बहिश्च 29 61 ऊणीदे'खवडःचश्च 762 69४ 
अकरण च।नितिषरस्‌ 768 68 आदरानादरयोः चघदसती 764 64 भषकेउलम्‌ 705 85 
श्ष्सप्परिग्रहे 166 66 करे ननदो आअद्धाप्रतोचाते 7167 6१ पुतेउव्ययचु 768 68 अस्त च 769 
69 च्छ गस्यथेवदेषु 770 70 अदोऽनुपदेशे 771 71 तिसोऽन्व्प {72 72 विमाया कृञ 
१38 18 उपाजेऽन्वाजे 7174 74 सष्छात्प्रसुतीनिच 175 15 आअनत्यायान उर्तिननसौी 776 
46 भध्येथदेनिववने च 177 77 निस्य हस्तेपःणावुपयमने 778 78 प्राध्व वन्धने 719 19 
न्ीविकोपनिषदावौपस्ये 750 80 वे प्र ग्वत 2250 81 छन्दसि परेऽपि 3591 82 श्तरबह्हि- 
वाच 8299 88 कसेप्रवचनीयाः 546 84 अजुसेशखे 547 85 वतीया 549 86 हीने 550 
87 उपोऽधिक्षे च 551 8५ अपपरी वेने 596 89 आङ्मर्यादावचने 597, 90 लरसेत्थश्चतारुया- 
नभागवीप्तासु प्रलिपयेनवः 552 91 शअरभिरम।भे 558 92 प्रतिः अतिनिधिप्रलिदानये 599 
03 अधिषरी नयको 554 94 भुः प्रजायाम्‌ 555 95 अदिर्विश्भसे च 556 96 अषि, षद्‌ 
असंभावनान्ववस्मेगदपसमुचयेषुं 557, 97 अधि सोरवरे 644 98 विभषा कृलि 646 99 छः चर- 
स्तेपदस्‌ 2155 100 वङानावारसनेषदस्‌ 2156. 101 वतिङ्स्लीणि श्रीसखि प्रथषमध्यजेान्तमा$ 
2160 102 वान्ये कव दनदधिषथन वहुवथमान्येकशथः; 2161 108 सष 185. 104 विभक्ति 
184. 105 अुष्भदूुपपदे समानाधिकरणे स्थानिन्यपि नध्यनः 2162 106 महास च मान्योपपदे 
मभ्यतेदन्तम एकवच्च 2168 107 अस्मदुच्चनः 2164 108 शेषे प्रथप्तः 2165 109 चर, 
सनिकर्पेः सददितवा 28 110 विपनोऽकसान्स्‌ 27 


एषा) 07 200 1 





"0 


2001 1], 
0प्+.एणफा, 1 





1 शल्यः पदविधि 641 2 सुबानग्िते पराङ्गवत्स्वरे 3656 3 भाक्ठहारास्वमासः 648, 
4 चह सुषा 649. 5 अव्ययीभावः 651, 6 अव्यय विनक्तिसमीपवसृद्धिबदढध यर्थाभावास्ययाखप्रति- 
आव्दपरादुलौवपरवाद्मयानुद्वष्ययोगपद्यवादरश्यसं पत्तिखाकरयाम्तब वनेषु 652 (1 यथासादरश्ये 661, 
8, याषदवधार्खे 662, 9 सुष्प्रविना मालयं 668 10 शशश्स काकसख्य, परिक्षा 664 11 
निभाषा 665, 12 छपपरिवदिरनचुव पषवश्या 666 18 चाङ्मयौदाभिषिध्यो 667 14 
सधरेषालिप्रती आभिमुख्ये 668 15 अयुयेटवनया 669 16 यश्य चायोम 670 17 तिषठहुमभू- 
दीनि च 671 18 पारे मध्ये षष्टघा वा 672 19 संख्या वंश्येन 678 20 नदी निश्व 674 
%1 आअश्यपयाये च सं्चाया१९75 22 तत्पुरुष 684 23 द्युव 685 2+ द्वितीया ज्ितातीतप 
{िषगतात्यस्समाष्ापश्नने 686, ‰% स्वय क्तत 687 26 खदा कंपे 688 27 सानि 689, 
28 काशा; 690 ‰१ आअत्यन्तसवेगे च 691, 80 ठृवीया वण्कृता्यैन गुण चनेन 692 31 

19, 


74 एत्िा1)1 $ ऽप 


सवेषटशदमेामार्थकलदनिपुशिध्रश्तवहैः 698 82 कतुकण्णे एना वहुलम्‌ 6904 ०५3 कृत्ति 
क(येषखमे 695 34 अकृतेन व्यञचु"चू 096 4; भष्वेण सिओकरफस्‌ 697 ६6 चदु तदर्थार्ब- 
िष्िवञ्ुसर शिते 698 37 पञ्चमो भयेन 099 88 शछवेतपवेभुक्तपतिता प्स्तेरस्प श 1000 
39 स्वोकान्तिञ्दर.येदुष्डुशिक्तन 701 40 स्तनो शौण्डैः 717 41 सिद्धद्ष्डपक्कग्येश्य 
718 42 भवां सेवे 119 42 कृत्येश्छुं से 720 44 सत्तायाम्‌ 721 45 क्घोनाहारात्रावयकवा, 
722 46 वलन 7298 47 सपे 724 48 पष्तरेषनितादयस्व 72; 49 समेकःलेकसवंजरतपुराफ- 
नवकेवशा" चमागाधिकरशेन 726 50 दिक्छस्ये सक्तायाम्‌ 727 51 तद्धि तार्यततर्यदशभाहारे 
च 728 52 खल्या दियु- 780 82 फुर्थविवएनि कर९तरे, 732 54 पापक कुरिषक्तेः {83 
55 उपमानानि सानान्यव्रचने 734 56 उपनित व्यधुादिभि; सामान्यागयेभे 136, 57 
विशेषण ियेष्येण बहुनम्‌ 756 58 पूर्वापर्थ्रयमयसप्मजचन्यसमानसध्य सव्यमबी पाश्च 157 59 
खेणयादयः फूतादिभि 738 60 सेन मर्किथिधनानन्‌ 789 01 सम्पदत्यरमेन्तमेत्कृष्ठी सभ्य 
माने 740, 62 ठृन्दारष्ठनागकुकजरे प्त्वभानस्‌ 741 64 कतर्कततै काति पर्मिशचे 749 
64 कि घे 744 65 केषटायु मतिस्ताककतिपयदृष्टियेनुवशावेष्द्धष्ककयणीमवकतयोतियाप्यापक- 
ति जाति 744 66 मश षाव यत्नश्च 147 67 युः खल तिपलिववलिनअरतीधभि 146 68 कृ- 
व्यदुषयाख्या ऋलजात्या 749 69 वो वसन 750 10 कुमा, अमादिभि {52 171, चद्ुष्ता- 
दो गभि ए्या 158. भच्चरण्यशकादयर्व 754 


0.4 71717, 2. 


1, श्रवौवरधरोान्तरनेकरदेिने हाधिकषरणे 712 2 धं गपुंषश्चथ्‌ 715 59 दिवीय एुतीयवद्धथै- 
इ्पारयन्प्रहगद्ाम्‌ 714 4 मताष्ङ्गं च द्वितीयया 715 ५ काला परिमारिना 716 6 न्न 
750 1 शप्रदकृता 755 8 षक्षो 702 9 याललक्कदिनिश्व 108 10 म निषकीस्ते 704 11 
शरकयुशद्हिताभेरुदभ्ययतव्यर्भानापिक्रस्रोन {05 19 क्तेन च भलायाचै 1060 13 अपिकर्ण. 
वाचितच 707, 14 कमेण च 708, 15 वृजकषा्वा केतेरि 709 16 क्ेरि ष 710. 
नित्य करीहानीविकये!ः 711 18 कुगविमदाय 761 19 डपपदेभतिष््‌ 182 20 शरनेवाठ्यपेष 
788 2] वृतीयोप्रशुतीभ्यनम्यतरस्यास्‌ 784 2४ वत्वा च 78; 2५ शेषो वहुन्रीिः 829 24 
अनेकमन्यपदयं 8450 25 सरुययाग्यया षड दपि शससपा सश्येये ६44 26 ष्दिङ.भाभास्यन्वराशे 
845 27 चश्च तेजेदे सिति सर्पे 846 28 तेन खदति सुख्ययेगे ६4६, 29 धार्ये दग्ध, 901. 20 
छपरलेन प्रबेच्‌ 04 21 रात्रदन्तादिषु परस्‌ 002 2 दन््े चि 909 ०3 कन्रादयदन्तभ्र 904 
34 श्रर्पषव्तरमू ०८८ 3; सठभीविशेषके बहुप्रीहै 98 50 तिष्ठा 899 5 वादिधारम्यादिषु 
900 28 फडासाः कमधाप्ये 751 


^ 11121 8 


1 नमिदिते 596. 2 कर्ने द्वितीपा 587. शवीपाच होऽश्न्दि 2094 4 भन्दतन्तरेशयुक्ं 
845 ए क रःक्थतो रत्वनवद्पोये 558 6 परप तुहीया 569 † षमी पश्दस्यौ क्ास्कसध्ये (७५३, 
8 अमेप्रजयर्यव्रकत शिली" 548 9 वर्मादमिकं चस्य चेदवरथचन रश्र सपनी 645 160 वह्वम्यपा- 
निमिः 595 11 प्रतितिधिभ्रधिदगे अ अर्का 600 12 गत्यर्यैकसेसि दितीयाश्वुष्वैरं 
मेख सक्यनि 585. 18 ऋतथ इदे 570 २4 किणद्धापपदत्य च कर्मखि स्थानिनः 581. 
15 ठुनथ्च मयववरश्मत्‌ 592 19 अक्ारवस्तिस्वाहास्यधागववद्योग) द 588 (¶ सभ्यकर्दरय 
भादरेकिनायाकिन् ०३. 18 अद्‌ अस्जयीस्तृवोया 561 19 चडवुक्तऽनाने 564, 20 चेनगङ्घ- 
विनता 565 21 शर्वश्चवङचशचि 566 92 सपोधत्यवरस्या कतं; क 561. 29 शहा 568, १६ 


©त0ा115 इपर (6), 


अकत शे पचनी 601 25 विभाषा गुरेऽख्ियाच्‌ 602 26 षष्ट हेवुमयोभे 607 27 चथ ना. 
प्मस्ततीया ख 609 28 अचादामे पल्वभो 587 29 अभ्यापष्दितम्तं दिक्श्नव्य। छद सर पद? ल हि युक्तं 
595 90 ब्टवतपथप्रत्ययेन 609 81 शनपा द्धितीय 610 32 शरुपरिवन नाभिस्तुनीयान्य- 
हिरस्यास्‌ 603, 58 शण्डे च स्ते क सपकच्टुकतिपयस्यःष्ववप्रनश्य 604 34 ह पम्तिकार्यः 
शछ्न्यतःस्यामृ 611 35 ्ैराश्विगयेन्ये द्ितीया च 605 56 श्ठस्यःधकर्ते च 633 5 
अस्प च्च भाच्रेन प्नावनधशसू 634 38 षष्टी चानादरे 635 39 स्वामीश्वराधिपतिदायाद्षासि 
भतिशुपष्तेश्च 686 40 आ वुक्तकुचलास्पा यासेवाथास्‌ 627 41 यतश्च निर्धपर्शच््‌ 626 49 
पञ्चनी विभक्तं 6239 44 खुनिपुहास्यामर्वोया खप्तस्यप्रते 640 44 पमशिकास्मु कान्या तुनीया 
च 641 45 नक्षसे च श्युषि 642 46 भातिषडिक्रायेनिङ्कपर्माकवचतमातरे मथना 552 वण 
सद्रोघत्े च 533 48 सामन्त्रितम्‌ 411 49 ररूवचन सबुद्धि 192 50 षष्टी शेषे 606 51 
प्तोऽकिदर्येस्य करस 612 52 पधी गथेदयेणा कमेकि 615 58 कल पति यने 614 54 सजार्थ- 
भां भाववथनानामदवरेः 615 55 अशिषणि नाण 616 56 भ्सिन्पिद्शनाटक्राययिषा हिवायाम 
617 5१7 व्यवहवशे समयया, 618 58 -दिषस्तदथस्य 619 59 धिभाषोपस्गे 620 60 
वितीया ग्र मे 3595 6, मष्वन्रुवो हविषो देव" सप्र ने 621 62 अदुर्ययं बहुल ङन्दैखि 3596 
63 चेश्व कषये 9897 64 कृत्वोयेमचेषगे काक्तेऽधिशषर्से 622 65 कतुं कमश कृति 6298 66 
उभयमाप्तो कमणि 624 67 क्षस्य च वर्तमाने 62५ 6५ छकिकरणयाविनण्चं 626 69 स ज्ाका- 
कग्यनिष्ठाखलयैतुनास्‌ 627 70 अजेनेार्यविष्यदःधनर्ययेः 628 71 क्त्याना कर्वैरि वा 629, 
72 बुल्या्चैरवुसेपमाभ्वा तूनीयाभ्बरप्श्यान्‌ 6080 {5 चतुरो चाश्िष्या युष्यगद्रभदरकुशससुखा् 
शितै, 681, 


04.717 4, 


1 द्विगुरेकवचनस्‌ 131 2 दश्धेरच प्रसितयेखनः ङ्गम 006 3 आशुवादे चरणाभास्‌ 90 
4 अण्वयु क्रहुरनपुखकमस्‌ 908 5 अध्ययनतेाऽन्थिकृष्टाखुयानास्‌ 900 6 लातिर्मषखिनाश्‌ 910; 
प विशिष्टलिङ्गी त्दीतरेशोऽय्याभाः 911 8 शुद्रजन्तव 912: 9 येषा च विरोध शाश्वतिकः 918 
10 शद्रप्यामनिरवसितानान्‌ 914 11 गषाश्वप्रभरुनीनि च 915 12 चिसाषा वृषशुगतुरभाण्य 
ष्यकव्छनपष्ुणक्ुष्यरधवडवपवीपराधरोन्तरपणास्‌ 916 18 हरमहिषि चानपिष्छरणवाचि 917 14 
श दतिपयश्नादीनि 918 15 अथिकररोलावषते च 919 16 विभाषा सभीपे 920 17 ख 
भपवशण्‌ 821 18 अव्ययीभावश्च 659 19 तल्पुषषोऽन्कमेधार्यः 822 20 सहाया 
कन्योश्ीनरेषु 829 21 शपक्चाक्रम तदाद. चिख्य'सायाम्‌ 824 2 छाया अगदस्य 825 28 सभा 
जा मद्ुप्पपवी 826 24 श्रणाला च 827 2; विभाषा सेनासुरार्दधाथागशानिथालानाद्‌ 
828, 26 परष्िङ्ग दन्यरनर्फुरययेः 812 27 भ्वैवदडववदवौ 81५ 28 हेभन्तथिशिरावदहारा ते 
च शद्न्दसि 3599 29 सन्राहाता पंषि 814 30 आर्य नपुनकसु 81; 8] आरवः पिय 
816 3१ इदनाऽन्वादेशेऽयणुदा सस्त रीयादे। 350 5 रतद्रक्ततसेखनतौ चष्जुदग्तौ 1962 54 
द्वितीपादीर्स्वेन 31 35 आषा हुक्ते 2432 96 आदो अग्धिस्येप्ति किति 8080 87 श्य्‌ न- 
जे र्श् 2427 39 पनपोक्वं 8250, 39 कहल छरमन्दखि 3०98 40 लिदयन्यक्तरस्य ११ 2424 41 
तेभो चिः 2411 42 इरे वचं लिड 24532 45 लुकि क 2484 49 आारभनेचदेषवक्क० 
स्यम्‌ 26906 4; इणो ग जु 2458 46 फ गिरो धने 2607 चैव सति च 2९042 48 
ङश्च 26016 49 गाङ्लिटि 2459 50 विभाषा लुक लृढो 2460 51 छौ च सञ्चकोः 2579 
62 अस्त्र 2410 53 ब्रव वषि 2453 &4 बिड. सयान 2496 55 वा किटि 2487 6 
जेष्य ञ्चे" 2202 5? वायौ 3292 658 स्यहश्ियाषलिनो श्रूनि लुगरन्नोः 1276 59 
ते {दश्यश्च 1084 60 इल्न धाचान्‌ 1085 61 न तैरववलभ्य- 1086 62 शद्रा्स्य 


{6 १ एप) 8 ७१८178६ 


अहुषु तेतिवाख्ियास्‌ 1199 6035 यसकादिभ्ये गोत 1! 46 64 यललोश्च 1108 665 लिश" 
कुर्दवशिष्टपेव मद्धि तेभ्यश्य 1147 66 बद्व हनः अ्नख्यभत्तेषु 1148 67 न गोपवमादिर्थः 
1149 68 विर्काङतिदादिन्येष न्द्रे 1150 69 उवष्ादिभ्ये।उन्यतरस्यानद्व्डे 1151 10 आा- 
शर्त्यक्लोरिरन्ययेषर गर्विद्कुदिडमच्‌ 1152 "1 शुरो चुप्रात्तिपदिक्यो; 650 172 चदि भभुतिभ्यः 
शष 2423 175 वडल इन्दि 3400 74 योऽन च 26050 176 शुहेर्यादिशभ्यः प्लु; 2489 
१6 बेडख अम्दति 3401 (7 गातिस्थाचु गरुभ्यः सिव परस्मै पदेश 2225 178 विभषा 
भेद याच्छाश 2876 79 वमादिश्यस्तयादङाः 2547 80 भश्न्रे चषहर्णभर इद हाद लुष्कुगमि- 
अनिन्ये। जे; 5402 81 अस; 2238 82 आअव्यवगदाप्ुचः 452, 88 नाव्ययीषरवादतोऽस्स्वष- 
षस्य, 657 84 ईती यास्ये, केडुखस्‌ 658 8? शुटः परथमस्य डातेरषः 2188 


४27 07 8004 1 





[ , ति ॥ 


ॐ00\ 11}, 
(+ एए 1. 


1 अरत्ययः 180 2 वरश्च 181 3 ादुदाचश्च 3108 4 पञुदान्तौ सुण्पिता 8709 & 
शुसिर्कक्छः घच्‌ 2393 6 मान्वधदास्थान्भ्यो दीर्श्वास्यासस्य 23०4 ए चातो; कसय 
समानकत कादिष्डापा च 2608 8 घुष शामन; वयस्‌ 268 9 काज्यञ्च 2663 10 उपमान 
दाधार 2664 11 कवु ‡ कंयङ्‌ सले।परच 2665 12 इशादिभ्योयुष्यच्येसे पश्य इशः 2667 12 
शोदितादिडढारूभ्यः क्यष्‌ 2668 14 कष्टाय क्रमे 2670, 15 कर्मे सोभम्थवपोभ्या बदिि्सेः 
2671 16 बजापृपोपूमञ्याधुद्वमने 2672 17 यब्दवैरकश हा्रक्यवमेचेभ्य; करे 2678. 18 
श्ुलादिभ्य कतु चेदनायःस्‌ 2674 19 भभोवरिवगिथनिडः व्यय्‌ 26५ 20 पुष्डभादडवी्सः 
पिणद् 2676 21 शुरडनिश्रस्लरलवशत्रत दक हशकरलकृतटर्तेष्या शिष्‌ 261 %2 धातोरेकाचो 
इलादः क्रियासमभिहारे यक्‌ 2629, 28 निस्य कौटिर्पे यतौ 2654 24 धुषष्दवरन्रपलमदे दव. 
शगुभ्येः भावगहय। श्‌ 2695 25 सत्यापवाशशकपयोशाहल शशो श्सेनाशोमखववसंवयंश्न्चुत 
दिभ्यो फित्‌ 2568 2 हेतुभति च 2670 27 करषप्रादिभ्यो यक्‌ 2678 26 गुष्र्नपव सि 
प्रणिपरिभ्य पान, 2903, 26 च्युते तीयङ्‌ 2422 80 कमे शह 2310 31 खायाद्य जापृभातङे 
वा 2405 32 संनादयन्ताधाववष+ 2304 84 स्यतासी सुशु>+ 216 $4 सिव्बहुल शेहि 8428, 
35 कास्मत्ययादग्नमम्त्े निटि 2206 36 इबादेघ युङपतोऽषष्ः 2287 81 दयायासश्च 2४24 
38 उषविदन्नाशुरमेऽष्यरतरस्थःम्‌ 2241 39 भीहश्हुवां शथुवस्चय 2491 40 कड बाशु पधुश्यते 
निटि 2289 4] सिदद नित्वत्यन्यतरस्याम्‌ 2465 42 प्युर्दाद यां मजनयारिकयारनया- 
मकः पावयानिपाद्विदानकद्चिति च्डन्दपि 8408 48 तिल शरि 222] 44 चले, रिच्‌ 2222 48 
। । | परजावतः कषः 2446 40 शिलष प्राशिङ्गते 2514 47 न दशः 2404 48 शिजि. 
प्तरि पदु 2512 49 विभा वद्यो, 287; 50 शुपेश्द्न्दसि 5404 51 भोभपत्िष्वन- 
श्रष्येशयणयतिश्य; 8400 ६9 पस्यतिवक्धिगातिन्येाऽद्‌ 2448 $ गिपिशिचिहश् 
४4 8, 64 श्वारणनेप्रदेष्वभ्यतरस्याश 2410 5; उषादिदूतटुरलुदितः परश्मीप्रहेषु 2944. 56 
सुविश्रार्व्यवि भ्या ८28 2.67 द्दियोव 2269.68 गर्तस्य वस्युशु्दुग्युदग्युदुगिषविसपरवे 2291. 


शिप्रा 8 जिप््ण्ड ध7* 


5१ करमर रिर्यश्छन्दसि 3406 60 विषते पदः 2518 61 दीपजनदुध्नरितायिष्यायिर्पोऽन्यतर- 
स्यषम्‌ 2828 62 अच, कमे केपि 2168 68 इश 2769 64 ण इष 2770 65 वपोऽदुतापे 
च 2760 66 चिचभावकनेदोः 2758 6¶ खायेषःदुक्ेः यक्‌ 2756 68 क्तरि शप्‌ 167 89 
दिषादिश्यः श्यत्‌ 2605 170 वा धाध्लायभ्मुकपुक्तस "सिध्रुटलषः 2821 {।. चखोऽलुवव्गत्‌ 
2521 {2 खथसश्च 2522 13 स्वगदिरूथः ज्यु; 2529 14 अवम शु च 2386 75 जध्ोऽन्यतर- 
स्याम्‌ 23858 76 वन्चकरछे वक्षः 2259 1717 इुदादिश्यः चः 2584 178 कषादयः अम्‌ १६५१. 
१9 सनादिकुन्ल्य उः 2406 80 त्विर्विङ्कश्व्योर च 2३82 81 अयादिभ्य, ला 2557 82 
श्व ग्सुस्दुन्भुत्कन्सुस्कुष्युस्कुरूभ्यः चन एय 2505 838 इशः ष्मः शागज्क्ो 2557 84 खन्दस्ति थाय- 
लपि 3452 85 व्यत्ययो बहस 3438 861{लिङ्य' शिष्य 3454 84 कर्ववत्कर्सकः सस्य यः 
2766 88 वषस्वप कमं हर्यैव 2771 89 न इ स्युनमा यश्चिखौ 2767 90 कुिरजा; भाचां 
शयन्परस्मैण्द च 2712 91 धातोः 2429 92 षलमो पषद शछनीस्यम्‌ 781 98 कृदतिङ्‌ 874. 
94 वाषरूपोऽख्ियगस्‌ 2889 95 सत्याः प्रा ङदवु न, 2881 96 सब्यत्तञ्यानी परः 2884 97 थो 
यत्‌ 2842 98 पोरदुवधःत्‌ 2844 99 अशङिखहोगव 28547 100 गदनदवरयमशयाजुपषदें 2548 
101 अवदय पररयवयां गद्य गणि सव्या तिरो चेषु 2849 102 वक्ष कर्खम्‌ 2850 108 चर्यः स्वानि. 
धे गये; 2851 104 उपया काल्या प्रजने 2852 {06 अभ्य सगवस्‌ 2855 106 शदः इषि 
चयप्य 22354 107 चुशो भावे 2855 108 दनमस्व च 2856 109 एतिस्वथास्वृटुञ्चुषः क्यप 
2854 110 दु पध^वकलुपि घते; 2859 111 रै च खनः 9860 112 शलोऽ्न्चःयाम 2861 
118 शजेविशाषा 2869 114 शाभर्चयद्य षो दरण्यकुप्यङ् षपच्याव्य थ्या, 2865 115 निदधे 
द्वपौन ह 2866 110 पुज्यसिष्यी भथभ्ने 2867 11" वि्जयविनोयविस्या सुज्जकस्कदलिचु 2868 
118 मस्विपिभ्या शेश्छन्दसि 2866 119 पद्स्वैरिवाद्य प्येष च 2870 120 विभाषा कृङ- 
भरो 2871 19] इभ्यं च पत्रे 281 129 मास्य देन्यतरस्याम्‌ 2574, 128 इन्दति निश्ठक्पं- 
देव यपरङोचे दनो रोचिदष्य भयंसरतयाऽ यन्य लास्यदेवयस्यापृर्ढपप्रविदीव्य ब्रह्मवा भाष्यस्य पाय्य 
प्हालि 340¶ 194 ऋ इलोणयेत्‌ 2872 125 शो रावश्यदे 28586 129 जाञुदुवपिर्पिश्नपिच भश्च 
‰887 12 आानाण्योऽगिष्ये 2888 128 प्रषशच्यो उस नवौ 2889, 129 पाच्य पाणथ्यनिकाय्य- 
चष्या नालदचिनिंवा चलाते गी 2899 130 ऋते। कुषड पष्य वाच्यो 2891 181 अङ्गः ररि 
थाग्योचवाप्य पद्याः 2892 132 विव्याद्चि चिस्वेव 2:98 138 शबुरुतुवौ 2895 184 
न र्दिश्रहदिप श्थादिभ्ये। स्युरिन्यव, 2896 135 इथुपणन्नाभरीक्िरः कः 2897 186 प्वादो पश्यं 
८98 19 पाञ्रसनाचेट्‌ दथः; 2899 188 अशुर द्विरूपविदधारिप्ारिचिदुुदेजिचेतिख- 
तिषाहिश्थक्च 2900 159 ददातिदषःत्या्विनाषा 2901 140 उषणनितिकसन्तेभ्ये एः 2909 141 
इयप्दुवधासुषस् गतोणव सावि इरिसिषरवय श्रव 2905 142 दुन्यारजुषवगे 2904 1435 षिथाष। 
श्र१\ 2905 144 गेहे कर; 2906 1465 श्विर्विनि स्वश्‌ 2907 146 चस्थकच््‌ 2008 1 १1 
पयुद च 2909. 146 इद प्रीिकालये 2910. 149 भदृर्व; भनिर बन. 2911 1850 
प्रएश्िनि अ 2912. 
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1 क्म्य 2019 9 इदाभञ्च 2014 2 आलोऽनत्रथये सः 2915 4 शुषि स्थः 2916 
४ बुन्दथोश्षये,ः परिुनापदुहा, 2919 ० मेदाः 020 7? शनि च्‌; 2021 8 गायेषटक 
292 9 दरस रशुद्मननेऽष्‌ 2925 10 वयि ब 2024 11 जादि काष्डीस्ये 2925 19 
अरः 2926 19 स्वषकथेपो रनिषपो, 2927 14 अति धातोः सन्नायाब््‌ 2928. 15 पथिक 
शठः 2929 16 वषरेष्ट 29280 17 लिभा्सेनादाचषु च 2931 18 इुरोऽग्रतोऽ्रं बुष, 2939 


प8* 11/18. | 


19 पव कतरि 2993 20 जनो देगुतार्डोरयायुज्तास्येषु 2934 21 वि शाविभानिशाप्रभाभास्थरा 
म्तागन्तादिनहु गन्दी किलिपिलिगिभलिभक्तिकलुं चिध्र्ेभ्रसं स्थाणुः व इध्येनदलुररु 20); 22 
कमेकि भूतौ 2046 2१ न णन्यरलेाककलरगायातैरयादुटतनन्तपदेञु 2087 24 स्तस्बशक्रुतोरिन्‌, 
2938 25 इष्लेषटुः तिनायये- शौ 2939 26 कलेर परमंभरिश्च 20910 7 चन्द -स वनखनरक्ति- 
सथाम 2408 28 एजेः शश 2941- 29 लदिकाश्तनयोधर्माचेटो, 2244 30 माहीशष्टपपोशक 
2945 31 छदि कूले तिवो, 2946 39 कडार लिहः 2947 38 करिनाक्रे वचः 2948 34 
मितनखे च 2049 35 विर्र्दयोर्वुदः 2950 36 शश्येलगाटयेषट्रं शितपोः 2951 87 उग्र प- 
श्येरभद्पास्विध माश्च 2952 38 पिथव वदः खच्‌ 2958 39 दिषत्षप्योर्टापेः 2954 40 
वाचि यतो ज्रतरे 2056 41 इःण्वेयोदी उषरोः 2958 42 व्वषूनःभ्र गरोचेषु कथः १०59 43 
मेष" तं भयेशधु कृञः 2960 44 केमभियमद्रेऽर्व 2061 45 आशित भुव करशभाबथोः 2962 
46 सक्च या सत्दजिघारिरु्डितपपिद म. 2969 47 गर्ञच 2964 48 अण्व, त्यन्त ध्वहूरपारखवनन्तेयु 
ड 20665 49 आशिषि इनः 2966 50 अचे क्तो शवमसोः 2067 51 कुमारशीषयोन्लेनिः 
2968 5९ लक्षे अपया पल्योशक्‌ 2969 53 आनणुष्य कदुके च 2970 54 शक्तौ एरितक्रपाटथोः 
2971 55 पाशणिचतःहघौ शिरिकनि 2072 56 आदमञ्ुनगस्द्नप्लिततद्न न्यप्रियेसु च्य्य्चैष्वण्डी 
छल करयो ख्युन्‌ 2913 57 कतं रि थवः खिष्णुरुषुकजौ 2974 :8 स्थशोऽनुदके श्छिम्‌ 49८ 59 
च्छृत्विग्दय क्ल ९? गगुष्लिष्चुयुशिकध्ा च 279 62 स्यादिखु द्खोऽनालोचने कश्च 429. 61 
घत्प्रद्धिषदु इष्युजधिदमिदच््छिद्‌ जिनीराकछवासुपसगेऽपि पिष्‌ 2975 62 भको शिवः 2076 69 
दसि दः 3409 64 वदश्च 3410 65 सव्यपुगेषप्ररोणयु ज्युत्‌ 3411 66 दष्येऽनम्तःपदम्‌ 
3119 67 अनसनलनक्रमगमो चिद्‌ 541; 6६ खदोऽनन्ने 20177 69 कष्पे च 2978 70 इडः 
कञ्यग्य 2919 ¶। भन्ते श्देववहोक्यशस्पुरोष्ाणो रिषत्‌ 3414 72 अचे यज 3415. 13 
विशु इन्दति 8417 74 पातो भनिन्क्रनिष्वन्नपश्व 3418 75 चम्येकपोऽपि दुष्यन्ते 2980 
76 क्रिप्व 2988 7" स्थः क च 208 78 इुप्य जतौ किमिस्ताख्डीस्ये 2088 79 कतेयू पमाने 
2989 80 व्रते 2990 81 बहुलमानी एपये 29901 82 भन; 2992 89 जाट्यमाने ख्यः 
998 84 शते 2995 85 करके यजः 2996 80 क्नेणि इरः 2907 87 ब्रह्मञ् शटृतरषु क्विप्‌ 
2998 88 बहुल छन्दसि 3419 89 शु कमे पा पनन्त्रपुरुचेषु कलः 2999 90 कोने शु्ः 3000, 
91 खभ्नौ चेः 3001 99 कनेर्यदया ख्यायाम्‌ 2002 98 क्मंशीगिजिक्ियः 9009 ०4 दृचेः कणिष्‌ 
3004 95 सजि पुधिकृन 300 96 सहे अ 2006 91 शष्ठभ्या जनिद्ैः 80५१ 98 
परश्स्यामजातौ 3008 92 उपसर्गे च सश्चायास्‌ 8009 100 अनौ कनेखि 2010 101 ्वेष्यमि 
द्वश्यते 3011 102 निष्ठ 3018 10: शयभोङ्वेनिपू :091 104 कीयेतेग्तुभ्‌ 2092 108 
छन्दसि लिट्‌ 3098 106 शिट कानवा 3001 107 क्सुश्च 5095 108 भाषायाः सदथसख तः 
8097 109 खपे यवाननाश्वानन्र्‌ वान्व 2098 110 सुह 2218 111 आअनदयतजे शङ्‌ 2205, 
112 अनिश्चवचने लृट्‌ 2715 1158 न चदि 2774 114 विभषा साकाटु 9776 116 चरे 
नद्‌ 2171, 116 दशनो 2176 117 मण्ले चाभञ्नक्राले 2717 118 श स्ने 2774 
219 अपेक्ष च 2779 120 नमौ चुषमरतिवबने 2780 {121 न्वोचिंन.प्रा 2781 122 प्रि 
शेष्षास्मे 2752 125 वतमाने श्र 2151 124 सटः शतद्यानयाबप्रथताशनानोचिकरये 2102 
146 संबीधत्रे च 5102 126 सभशहेत्वोः क्िथायाः 51009 124 हौ सत्‌ 106 128 अर्यो 
श्ामन्‌ 8108 129 वाच्डीष्यव्योवलनशक्तिषु चानु 3109 1430 इङ्षाचे शथ्करररिङकि 9110. 
131 द्विषोऽजित्रे 3111 189 श्लो यत्रषयोगे 211 188 शदः भशंनायाम्‌ 3115 184 णा 
कर ततच्डोलतटुमेवत्पाथुङार्सषु $114 185 तश्‌ 8115 136 सलक डनराकश्पनतोतहपभोल्पतो- 
न्मद्रच्यगत्रपटतृषधुपदषर इष्युश्च 3116 157 रेश्डन्दसि 5117 188 सुक्रश्व 118, 199 
ग्नाजिस्यरव ग्स्तुः 3119 140 जःउथूपिधपिर्डियेः कः ,! 20 14} अजित्यष्टभ्यो रदश 


एधत पापम 795 


9121 142 शपुव भुरधाद्यमाख्थवतव(्स्ससुगपरिदिविसणज्वर्दारििष्परिर ट परिथद परिषद 
पाप्युडटुषद्वषतुदडदयुजा कड वयियत्यअरर्मजातिचराप्गानुषान्याइनर्चव 3122 142 षै 
कच्नस्कस्यसस्म 3123 144 आपे च शषः 3124 148 परे सपमृद्रुभयवदवस; 5125 146 
निण्दहिपक्िशसादविनाथपरिकिवपरिर्टपरिवादिव्यानाषाः षयो दुन्‌ 9126 147 क्णोशशो- 
पथमं 2127 148 यलनशब्दार्थादकनेकग्दु थ्‌ 3128 149 लु दातेतशव हलादेः 3129 150 
छु वङ्क्रभ्यदश्रस्यसुुधिक्वलद्ुचरूषपतपद 5150 151 क्रुध म्रशडा्यैर्यर्च 2181 152 न य\ 5132 
128 हइददी षठो वऽ} 54 154 लवपतप्रदस्य^नटषहनकमगनयृभ्य खकञ्‌ 5124 155 बरपभि्षकु 

दष्वुण्टखः पाकम्‌ 3125 1:36 प्रजोरिनि- 5186 157 ग्दुिविशखीर्वनाव्यय) २१ म्रिश्चभ- 
ञभ्यद्व 32127 158 स्पूरिशुडिपतिद्‌ यिनिद्धातन्द्रःखदधार्प ॐलुच्‌ 3198 159 दाचेटस्श्दिष्दो 
ङ 3139 160 सृषस्यद, षषरस्‌ 214) 101 जङजनार्सानदो घच्‌ 8141 162 विदिनिदिच््िदे 

छुर्ख 3142 163 इरन जिषविभ्य कर ष्‌ 314 164 भस्वस्श्व 2144 165 नाग्कक 3145 

166 वथनष्दश्ा यङ 31460 3157 नजिक्स्पिरस्यञसमहिखदीपो र 3144 108 सनाथ्समिष 
> 3148 169 विद्धुरिष्डु 3149 170 क्याच्डछम्द्ि 3150 1१1 कण्डू भरनजनः फिकिनै 
शिद्च 4151 142 स्वपितु षोने ढ्‌ 3152 119 थवन्दोराडः 8158 1274 भिय क्ररश्ुकनो 
3154 112 स्थेशभाखपिरकसो वर्व्‌ 3105 110 यद्व यङः २156 114 भ"बभाषश्ुविदूतो 

जिपथ्ु्ावस्तुवः क्प 3157 178 अन्येन्योऽपि इश्यते 51585 1175 भु सश्चान्वरयोः 5159 

180 वमस्वभ्यो इूवसन्चायास्‌ 2160 181 चः कंचि म्‌ 2161 184 दान्नोशस्युयुजस्तुषुदधि- 
रिचतिदपददशवहइ, करसे 162 182 इलद्चकूप्यो, पुव, 5164 184 अविलुश्र्चखन खचर श्न, 
3163 1६5 द सन्रायास्‌ 3166, 186 कारि अपि देथदयो, 3101 187 नीच, क, 3088 

188 निज दु स्॒ार्यश्यद्रच 30859 


प ए 3. 


1 चाद्ये, बहुलम्‌ 8169, 2 चतेऽ हृष्यन्ते 3170 23 भदविष्पहि गम्यादयः 3141 4 
याषत्मुरातिषासयेलद्‌ 2788 5 विना कद्व 2784 6 किड्से लिष्डायाम्‌ 2785 
लिर्यनाभसिद्ध च 2786 8 शोशयेलकषसे च 21787 9 लिङ वोष्येमो हिक 2785 10 सुखुर- 
युतौ क्वियाया क्रियायाम्‌ 3175 11 भाववचनाश्च 3180 12 शण्क्मेशि च 8181 19 
शष्‌ शेषे अ 2195 14 शुट्‌ षड्वा 5107 19 अउनद्यवने लुट्‌ 2185 10 पदस्अविथस्पथो चल्‌ 
4182. 17 श स्थिरे 8182, 18 भणते 3184५ 19 अकवरि च कार्ड सत्तायाम्‌ 21885 20 
भरिण, स्य या ष्चेश्यः 8190 21 देङ्ध्य 5191 22 पष्य कत; 3192 25 उभि-युहुदुकः 
3194 24 जिणोभुवोऽबुपम्भै 2195 25 भै षुश्रुवः 196 29 शवोदो्निय, 3 97 27 
दुस्वषुवः 2198 25 निर्भ्येः बष्वोः 2199 209 उन्ण्येःग्ं ; 3200 82 क्षु चान्ये 3201. 81 
यते समि रववः 5202 92 मे कोऽयक्ते 3209 58 मथने धाब्शष्दे 5204 84 दष्दोनान्चि ष 
282 16, 95 खदि शई; 5207. 36 चनि ष्टी 3208 57 ररिन्योनीक्ते' दा वशर षयोः 8209 
परप्वयुषास्यय इशः 5210. 89 भ्युप; गते षथणये 3211 40 इस्तः चेरस्तेये 3212 
41 निशादचिति थरीयोष शरमाभने ष्वादेभ्य क; 3:13 42 अते कानना 3214 49 
अर्मव्यतिषारे अस््िय.स्‌ 2215 44 आषिविणो भाव दडुस्‌ 3218, 45 जाकऋरोधेऽवन्योग्रं इः 
9९४0 46 मे सिषप्वामाभ 8221 41. वरौते 5222 48 भौ च $ 8228 49 इदि भमदि- 
पोतिद्ङ्कुवः 324 50 विषः हि ष्णोः 3225 51 ऋषे श्रदवो कर्षं प्रतिगन्पे 3226 52 
तरे वकिन।भ्‌ 3227, 658 भ्न च 5226, 54 देते च्डरादने 5229, 56 परै भुदोऽवच्ाने 
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8280 56 शरच्‌ 32१1 57 ऋषोर्प्‌ 3222 58 ग्रददृद्रनििगमघ 3294 59 उपसे ऽद्‌, 
3285 60 ची ण च 3287 61 व्यधथपेःर शुषे 3228 69 स्वनदसाष 52.30) 68 यन्नः 
सशुपनिश्ु च 5240, 64 सौ भद्मदपरस्वतः 3241 6; क्रयी वीणाया च 2.12 06 
निस्य चण; चरिषारे 5242 6१ मदोधरुऽपसने 3244 68 धमदसमदौदसं 2245 69 शपुदोर्जः 
चष्युषु 3246 10 प्चेषु गलइ; 3247 "1 प्रशमे सते ; 3248 12 इः संप्रसारण च भ्यश्युपचिषु , 
8249. 18 डि पदे 3250 1४ निषाननाहावः 22651 {7५ नाक्तेऽशुपवगेस्य 2252 16 
इनश्थ वथः 32528 77 शतप चनः 3254 78 अम्तथेना, दे 2255 19 अगारैकदेशे प्रघणः 
प्रथाशश्य 3256 80; उद्धनेाउस्दा भानम्‌ ‰257 81 अपधमोऽङ्गस्‌ 5258 82 कस्ेऽयेषिदह्ुष 
9259 88 शसते च चं 8260 84 परै धः 3261 85 उचत श्रव 5268 8, खचोद्धौ 
गशप्रशस्ये 3264 87 निचो निमितम्‌ 23205 88 दवि चिन्नः 3966 89 द्कतेऽथुच्‌. 
8267 90 कर्जयप्वयतपिच्छप्रष्छरछा नङ्‌ 3268 91 स्वपा भक्‌ 3269 92 वण्ये चेः सिः 
8270 9 खर्मेशयवकर्से च 3271 94 सिया क्तिन्‌ 3272 95 स्थागाचापचो भावे 
8279 96 सण्ठ्े कुषेषपचयमनविदभ्र गीरा उदन्तः 3420 97 रतिद्रतिष्तिाचि हेति्ीतं यश्व 
8274. 98 त्र्यजेमीषे क्यप्‌ 5275 99 संश्राया समजभिषदप्ियतमनविदधुरधीड शलिशः 
9276 100 फलम श ख 3218 101 हरा 8278 102 श प्रत्ययात्‌ 3279 103 शुतेण्चं 
इ; 8280 104 विद्धिदादिभ्येाऽङ 3281 105 श्विभ्तिपजिकथिकुर्विच्धग्य 2282 106 
आतश्चोषसनें 82893 107 ण्याषन्नन्येः युष 4284 108 सोगासश्याया षवुल्वहलम्‌ ‰2६5 109 
सनु यास्‌ 8286 110 विभाषार्यामवरिप्रश्लयेागि श्च 3284 111 पयोध हेयोरपन्तिशुरदुच 
8288 112 खाक्रोशे भञ्यनि, 3289 113 फ स्वस्युटे बहुनध्‌ 2841 114 कपुषकते भवे क्तः 
8090 115 स्युट्‌ च 2290 116 क्भेणि च येन सस्पर्णत्कतु; धरोरङुलभर्‌ 2291. 117 
करणा धिक्षर्कयेाश्च 3208 118 पुलि सत्चावा चः प्रायेश 3296 119 नेचषर्संचग्वह ब्रभष्यजा. 
चण'निग माश्च 298 120 षे वृषेव 92०9 121 हलश्च 3000 121 चछध्यायम्याये द्या. 
असंदाराचारावायाश्च 32301 129 उश्लोऽभुदके 3802 124 चाकषनानाय 3208 125 
खश च च 3904 126 ई षद्ढ.पुषु एृष्टुकुच्टप्यैश लस्‌ 5305 127 कतं कसे ध्रषुो 
3808 `128 आतो यष्‌ 9809 129 शम्दि गर्यर्थेभ्य 8421 152 श्रण्येभ्येाऽपि हृष्यते 
8422 131 वेसानसागीप्ये वतेनानघद्व! 2189 1232 आशं चाया इूतवञ्च 2190, 189 कित्र. 
शमेरुट्‌ 2791 184 साशसावधने निङ्‌ 219 135 मानद्तनवरिकियामदन्वानोप्ययेाः 270 
186 भविष्वसिमर्यादावचमेऽबर स्मिन्‌ 2194 197 कालविभाने श्ागहाराह्नणाच्‌ 2१; 134 
परर्निन्विभाषा 2196 129 निङ्निभिन्ते कृड क्ियातिप्तौ १४२५ 140 प्रते च 27904 1 {1 
वे"त\प्येः 2798 142 गर्हया लङपिनास्वो 2799 1428 विभाषा क्या" लिङ्‌ च 2६00 
144 किते लिष्लदौ 2801 14; अनवक्लृषय षयेये रकि सेऽ च 2809 146 कि न्विता सपे 
सट 2808 147 जाङ्यदो सिर. 2804 148 यश्चयघ्रमो 280; 149 गयां च 2:06. 150 
चिन्रीकर्छे च 28017. 151 शेषे चुडवदौ 2808 1: खत्ताप्योः समर्थय" लंड 2609 16 
का मप्रचेदनेऽक सति 2810 1654 सभावनेऽकमिति भरिसद्राप्रथोभे 28511 154 विभात भातौ 
सभरवतवयनिऽयदि 2812. 156 इदु हेतो ₹ 2813 151 दण्ड्येत शिङ्शोटौ 2814. 154 
समानकतुष्यु तुसुभ्‌ 3176 159 लिड. च 2815 100 दच्रयेष्यो विभाषा धता 2816, 
161 दिधिनिनन्तरणामस्प्रण। धी संमरध्न पा्थेभेषु लिड. 2208, 169 शोष च 2194, 168 
चषःसिषगेमकषालेञ कृत्याश्च 2817 164 लिङ्‌. चोप्वेनोडूतिं 2818. 165 रे लोट्‌ 2819, 
166 श्रषीष्ं च 2820 167 कालप षयचेलादु तुसुव्‌ 5179 168 शिडषवि 2821 189 ग्रहं 
कत्यतुषशव 2822 170 जावश्यक्षाचनण्येयोिंनि, 3811 121 कूस्याध्व 3512. 142 भजि 
लिड. च 2828, 178 आवि शिङ्लेटौ 2197 174 क्तिष्क्ते च संशाय, 8819. 125 
माङि छुड. 2219, 116 स्नेात्षरे शड्‌. च 2020, 
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1 वादुसशन्ये प्रस्यया 2824 ९ क्रियासमभिहारे शोट्‌ लोटो हिस्वौ वा च तच्वसोः 2825 
3 सथश्चयेऽन्यतरस्याम्‌ 2626 4 वथा दिष्यदुभरयोग, शवैरिमन्‌ 2827 5 सथु्चये खालान्यवयनस्य 
2828 6 शन्दशि लुङ्लङ्लिट 5425 7 लिङ्ये लेट्‌ 5424 8 उवसकादा शङ्कयोश्च 3451 9 
बुष्ये छेलेनसेऽखेन्तसेकसेनध्ये अध्यैन्कध्यै कध्यै न्यध्यं शध्यैन्तवैतयेङ्‌ततेन 5446 10 भये रोददिभ्यै 
अव्यथिष्यै 9437 11 द्रे विख्ये च 3438 19 शकि खथुर्कमुनौ 3489 13 रैश्वरे तोसुन्कसुनौ 
3440 14 कस्यार्थे तचे कन्ेन्यत्वन 3441 15 आषचद्चे च 3442 16 भावलघकते स्येङ़ण्वदि 
चरिहुतसिजनिभ्यस्टोखुर्‌ 2449 17 शपिवृदो कसुम्‌ 3444 18 श्लखरुवो प्रतिषेधयोः भाथा 
कटवा 8316 19 उदोचा माङो व्यतोडारे 3817 20 परावरयोगे च 319 21 समानकत कयो 
सवका 3520 22 जामीषटएये अपुनत 5548 29 न व दयनाकाङ्ष्ये 3544 24 विमाषाद्च प्रथन. 
सर्वै 32345 25 कभे्याक्रोशे कुज रभुन 5346 26 स्वादुमि फञुल्‌ 5347 47 अन्य चेव कथमि 
स्यु खिदाप्रयो ग्धं त्‌ 348 28 यथातथयोरसग्ापरतिवचने 3249 29 कर्मणि द्शिधिदो ख गकर्यै 
8१50 29 याधरवि चिन्दजीणोः 3351 81 चक्नीदग्योः परेः 3352 3१ वर्षयमनाण ऊलोपश्च स्या- 
न्यतरस्याषु 5353 89 चेले रोषे २354 84 चिहृनसन्चलयो कष 3355 3; शुष्कश्चसेरूछयु 
पिषः 3356 36 सथुनाकरतजीचेषु इम्कृष्यरः 5884 97 कर्णे दम 3558 38 खेश्ने पिषः 
9889 ॐ9 ₹इस्ते वतिंग्रहो, 8560 40 स्वे पुषः 5361 41 धिकरणे बन्ध. 2862 42 सश्चायाभ्‌ 
8868 48 क्र नीवपुरषयोनेधिवदहो 3864 44 ऊध्वं शुचिश्ररे, 2865 45 दथभाने कार्मसि ध 
3866 46 कषादिषु यथाविष्यतुभयोय 8867 47 उपद शस्तुदीयाभ्यास्‌ 3368 48 हि षाणा 
व समाभर पेकाकास्‌ 5369 49 सष्म्या चोपपीदर्धक्प 3270, 50 वमा खतो 3871 51 अभासे 
च 3372 52 आवादाने ण्रीरतव्यास्‌ 3578 58 द्वितीयाया च 3574 54 स्वादे ऽश्रवे 52376 
55 परिक्िष्यमाने ५ 3377 56 लिशिषतिपदिस्कन्दा व्वाप्यमानःशेन्यमामयो; 3578 ए7 
७स्यतितरुषोः क्रियाम्तरे क्लेष 52379 58 शास्ल्यादिचिग्रे 3390 59 पव्ययेऽयधाभिमेतारष्याने 
छल कत्धाकमुलौ 3381 60 तियेश्य पवग 3889 61 स्वाङ्गे वस्परत्यये कृभ्यो 3383 62 न~ 
धामेमत्यये सव्यं 3%६4 68 हष्की मि भुवः 5585 64 आन्बर्यानुलोभ्ये 22386 68 शकष 
ग्लाचटरभगभक्तमसहादस्त्ययेपु दुर्‌ 5177 66 प्यीपिवधनेष्वलमर्येषु 3178 67 करेरि कृत्‌ 
28982 68 भष्यनेयप्रवचनीवो पस्था नोय लभ्याङ्ञाव्यापात्या वा 2694 69 स कमे च अपरे 
खाकर्केणः 2152 {0 सवोरेत्र कृत्यकखनय 2858 11 आदिकर्मणि क्तः कर्तासि त 3093. 
72 गत्यर्णाकर्मकरिलपशीङ्स्थापवसजसरदप्रीये तिश्यश्य 3086 78 दाथगोष्नौ सप्रदामे 217 
१4 भी नादयोऽदावाने 3178 76 वाश्यासन्यनीफादय, 5174 16 क्तोऽविक्षरणे य प्रौव्यभ(वति 
मल्यवधानाये भयः 3087 77 लस्य 21469 78 तिष्ठस्मिधिष्यस्वसिव्वस्मस्वासाकयासाया प्वजिदूव- 
ृदिभदि ड 2154 79 टित आाल्मनेषपदाना देर 2288 80 था. से 2256 81 लिटस्तकयोरेतथिरेष 
2241, 82 परस्तैयदा भं अणदुसुस्यरयुषणरथ भा; 2118 898 शिरे शठो वा 2464 84 ब्रवः 
पश्चालाभादिव खार ब्रवः 2450 85 शोष्टो शष्वत्‌ 2198 86 ररः 2196 87 सेद पिथ 2201 
886 भा शश्वल्ि 952 89 नेनि, 2209 90 आने; 2251 91 सतास्वा वामौ 2252 92 
आाङुशभस्व विश्वं 2204, १8 रत रे 2958 94 सेटोऽडाटो 3427 95 जास रे 3429 96 वैतोऽ 
ग्थन्न 3440, 97 शतदच सोपः पररस्तेपरदैशु 5426 98 ख दश्वभस्य 5428, 99 निस्य सिवः 2200 
110 इर्व 4207 101 तेस्यष्यभिका वाम्तार्ता भ; 2199 102 किङ, सीयुद 2255 168 
यशु्पर्स्वे पदेश्दान्नो शिच 2209 104 किदाचिभि 2216, 105 कस्य रद्‌ 2256 106 इटोऽ्‌ 
2067. 107 शद्‌ तिथोः 2210 108 केक 2218 109 दिज्भ्यस्लविदिश्यर्य 22026 110 
वदः 2227 111 सङः ध फटाचनस्तैव 2 468. 119 दिषरच 2185 119 विद्ित्दावप।तुकन 
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2166 114 आषेषादुक येष; 218 115 किद्‌ च 2179 116 श्सिङाथषि 2215 117 
छन्दस्युमयया 3445, 
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¶ उचाप्मातिषदिक्षात्‌ 182 2 स्वौनवभोट्श्चास्यान्निरस्डेर्वास्न्यस्डरसिज्य म्भ्यस्डवोषा- 
म्डधोस्नुप्‌ 188 8 च्ियास्‌ 458 4 शजादयतष्टाप्‌ 454 5 शृङ्ग भ्यो डीप्‌ 306 6 उगितश्च 437, 
ध बनोर्‌ अच 486 8 षादोऽन्यवर्स्यास्‌ 457 9 टचि 458 10 म षट्स्वशखदिश्यः 308 11 
भज; 4.59 12 अनो बहु्रीहे 469 15 डादुभाभ्यानन्यतरस्यामू 461 14 शनुपसभजेनात्‌ 469 
18 दटिद्दायज्द्वयसण्दस्ममान्नच्तयन्युक्टज्कष्छ्ररपः 470 16 यथ्दव 471 14 प्राचा ष्फस्सद्धितः 
413 18 खबेज से िकदि कतेभ्तमयः 476 19 कोरष्यनाण्दुकाभ्या च 477 20 वयि प्रथन्ते 47४ 
2६ द्विगो 479 22 अपस्नारविस्तावितकस्वल्येन्येा न वद्धितद्युकि 480 23 कार्ड प्तास्थेन्र 
481 24 पुरुषात्प्रमाणेऽन्यतरस्य! ख्‌ 482 2 बडुप्रीहेखूधसेा डोष्‌ 484 26 शख्याव्ययादेढोप 
43; %7 दामहायनान्ताच्च 486 28 अन चचधलाविने1ऽन्यतर्स्याम्‌ 462 29 निस्य सश्चाश्टन्दयेः 
+87 30 केवल मामकभागचेयपापापरखमानारयकृतसुमङ्गलमेषनजाश्च 488 21 सध्रेश्वानसी 2445 
32 आअम्तवेत्यति षतो क्‌ 489 3 चल्युनेप यच्रघयेमे 490 34 विभाषा सशर्वस्य 491 55 नित्य 
खपरन्यदिशु 492 36 सठक्रतेषरे च 493 31 बृूषाकप्यश्चिकुखितकुखिदानाशुदाष्त 404 538 भगोर 
का 495 39 वणदनुदात्तात्ता र्या त्ोन 496 40 अन्यल ष्‌ 401 41 गिद्ध सादिश्यगच 498 
42 लानपदकुर्डमोषस्यलमावनागकाशनीककुशकासुकफवराद्रपमन्रावपनाकृन्निमासाणास्थौस्यथमं 
नाष्डाद्नायेाचिकार्तरैयुमेषुदाकेशवेश्रेषु 500 48 शेाखात्पराच१स्‌ 501 44 चेते युणव्चनःतु 502 
45 बहादिभ्यञ्च 705 46 नित्य छन्दसि 3446 4 भुवश्ड 3447, 48 पुंयेयादाख्यायास्‌ 04 
49 हन्द्रवश्फभय शवंदद्रुङद्िमा ररययवयवनभ लुलाचायीकाजागुक्‌ 505 50 करीतास्करथप्र्थत 
606 51 क्रादस्पाख्यायास्‌ 501 52 बहद्रीरेश्वान्वादात्तात्‌ 508 53 शवस्वाङ्गयवे पदात" 509 
94 सवाङ्गाचोपश्णेनादघयोगीपधषात्‌ 510 55 भाचिकोदरौष्टबह्ु दन्तकसेगुङ्गा च्च 516 26 ष 
क्रोढाः दिबहवः 512 57 ख्नल्विदानानभूर्षीच्च 5123 58 नखसुलात्सच्रायाभ्‌ 514 ५:09 
रोपण्हि च ष्दसि ५4५8 60 दिष्बेपदाम्डोप 515 61 वादः 6516 62 सख्यथिर्षीति 
भाषायाम्‌ 517 62 घातैरकीविषयादयेःपधात्‌ 518 64 पाककयपपुष्पफशस्नलवासेत्तरपदाश्च 
519 65 इसे मञुष्यनाते; 590 06 कङत 521 6 बाहन्तास्सश्चायाप्‌ ‰22 68 पङ्क 8:23. 
69 दङ्त्तरपदादोपस्गं 524 {0 सशहितथपव्थताभादेश्च 525. 11 कदुकभयहर्योरहण्द्‌ स :;449 
2 घथ्चायाम्‌ 52 1१ चाङगैस्वद्यजो हीम्‌ 597 74 बङ्डचाप्‌ 528 15 च्रावादटधाश्च 52 16 
यद्धिता 520 17 श्ूनरितिः 581 78 ऋणिल्ोरनषयेगुं स्पोन्तप्येाः ष्यङ्गोत्रे 119 19 भोध्राचया 
चात्‌ 1199. 40 ऋोदचादिर्यश्व 120 81 हेवयच्रि्रीचि वृकिश्वात्यशुगिक्षायटवि दधिभ्यः रन्ययद- 
स्याम्‌ 1201 89 कमयन प्रयनाद्धा 1072 §9 मारहोध्यतोऽण्‌ 1013, ९4 आश्य पल्यादहिश्यशच 
1074 89 दिस्यदित्यादित्थपत्युलस्पदाररयः 1017 86 उत्छादिस्याऽन 1078 8 सीपुंाण्न्य 
नन्तो भवनात्‌ 1079 88 द्वि गोच गनपस्ये 1080 89 नेतरेऽश्चषचि 1081. 90 श्रनि श्र 1083 
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91 कद्िकलोरत्यतरस्यान्‌ 1087 92 वस्याषत्यम 1088 98 रके गोत्रे 10928 94 जेज्रादयन्य- 
स्यात्‌ 1001 ५5 अत इच्च 1095 96 णद्वादिरयश्च 1096 97 सुधातुशर्ड च 1097 98 गोले 
कुऽकादिभ्यण्टफज 1099 99 सद्धादिन्य रक्‌ 10; 100 हरिषादिभ्यिऽज 1102 101 वजिनोश््व 
1108 102 च्रम्दवच्डु पकदमादु गु वसना यक्षेषु 1104 103 द्रो व्येव जीवन्तादन्य तरस्यास्‌ 1105, 
104 श्दष्यानम्तये विङा<भ्येऽच _ 11060 105 ग कीदिर्यो यज्‌. 1107 106 मञुवञ्ननोर््राह्मश की - 
शिश्यो 1109 101 सणितिषादाद्चिस्ञे 1110 108 वषद्डाच्च 1111 109 लुकिक्लयास्‌ 1114 
110 अश्वष्दिभ्य ल्‌ 1118 111 भज्यते 1114 112 श्िवादिभ्याऽक्‌ 1115 118 
भ्वकृडाभ्येा नदीर्गनुषीभ्यस्तद्नाभिषान्य 1116 114 श्युष्यन्धश्नदूष्णिकुषभ्यर्य 1117 115 
आतुरत्संर्यासभ्द्मवरवय 1118 116 कम्याया पानीन च 1119 117 विकरसेशुङ्गच्दगलाहत्व- 
भरद्वा षु 1120 118 सीतया षा 1121 119 इक्च नण्डूकात्‌ 1122 120 द्ञीभ्येा इक्‌ 
-11298 121 द्यवच 1124 142 हइतश्वान्जनि 1125 143 शुभरादिन्यश्च 1120 124 
विकशेकुषःतकातल्ण्यश्यते 1127 126 रवो उुषव 1128 1206 कल्यारयादीनानिनङ्‌ 1131 
1914 फुलेटाया वा 11.;; 128 चरकाय रेग्क्‌ 1154 129 बाधाया ठक्‌ 1155 150 आर- 
गुदौचास्‌ | 1368 181 सुद्राभ्येा वा 117 1५० प्िषृष्वसुष्डण 1138 139 डडि लोप 1139 
154 मादरुष्वु् 11440 135 सखदुम्बादुती इन. 1141 120 दृष्टया दभ्यश्व 1148 13 
गाघप्वशुरादयत्‌ 1153 138 शष्राड़ 116} 159 कुलात्ख 116~ 140 श्ञवपदादन्यतस्स्यष 
यदूढकशौ 1103 141 महाकूलादश्वनौ 116 142 इण्कुताङ्ढक्‌ 1165 143 स्वसुश्छः 
1166 144 श्र^बुन्यक्च 1167 1.45 व्यन्त्सपन्रे 1168 146 रेवत्यादिभ्वष्ठक्‌ 1169, [4 
गाखद्िया फुस्यतने ५1171 148 बृधादभ्चयोरेषु बदुलस्‌ 11172 149 केश्यव 1173. 
150 काण्टाहुतिभिमतान्या शकिनो 1174 51 कुवबीदिभ्या स्य 1175 152 सेनान्त 
सषणकारिन्य्र 1116 1८5 लदोधर्गम्णि. 1174 154 तिष्ठादिन्य फिन_ 1178 155 कौसल्य 
कामोयभ्या च 1179 1:56 प्रणो द्वप 1180 157 उदीचा ब्ढादगोल्रात्‌ 1181, 158 
काक्िनादी मा शुक्व 1192 159 पुल्लान्तादन्यतरस्याम्‌ 1183 1600 प्राचामवुद्रत्फिन्बहुलस्‌ 
1184 161 समाजत वश्यतो पुद्व 1185 162 अपत्य पौत्रप्श्चन्ति सोन्नस 1089 169 जीवति 
ब वर्यं युवा 1090 104 श्राति च ज्यायति 1091 165 कान्यस्षिन्ष्पिर्डे स्यविरलरे जोवतिं 
1092 166 दृद्धस्य च शरक्रायाम्‌ 1002 (० 26553 ) 167 श्चूनश्ु कुत्तायास्‌ 1092 (0 
2652 } 108 जनपद गबव्डात्वलियादज. 1180 169 चाल्वेयगाधारिभ्य च 1187 170 
इपक्भगपकलिङ्गश्रष्मकादश 1188 1171 बटर्कासलाजादाञ्ड्यद्‌. 1189 172 कुषनादिभ्येश्यः 
1190 1५ दाल्वाजयवभ्मरयद्रयक्सकुटा्यतकाद्दिन. 1191 174 वे न्द्रा, 1192 11; 
अर्मोतारलुष्‌ 1194 176 सकियामबग्विफुन्तिक्ुरभ्पश्च 119 177 अवन 1196. 178 भ 
आश्य्मगदियोचेयादिभ्यः 1197. 
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1 तेन रं रागात्‌ 1202 2 शाचारा्नाशकलकदे लाद 1208 3 नम्रेण गक्तः काशः 
1204 4 शुवजिथेषे 12/15 5 सम्या श्रवाश्वत्यास्याम्‌ 1206 6 दग्दाच्ड, {207 दष्ट खास 
1208 8 कलक 1209 ( 9" 2689 ) 9 वान्देवःडूब इयौ 1210 10 पर्व स्थ 1211 
11 पाद्डुकस्परलगदिमि 1212 12 य्प्वैयाप्रादन्‌ 1212 15 शआौमाराश्रवेषच्ने 1214 14 
सतोदुधतभभगरेभ्य 12108 15 स्थपिडक्ताच्छयितारे व्रते 1216 16 सरकृत भष, 1217 1 
चशोखादयत्‌ 1218 1४ दैध्वष्टक्‌ 1219 9 चदद्धिवऽतोन्यतर्स्याच्‌ 1220 20 पषीपङ्ढन्र 
1922, 21 सपस्स्रोखंप्ाद्नोचि सन्नागाय्‌ {223 22 जाग्र रायर्यर्वत्थाटक्‌ 1224. 28 पिविषरष, 
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फार्गुनीश्थसाकातिक्ीदैन्रोर्य 122; 24 सास्य देवा 1226 26 कस्येत्‌ 1221, 26 
शुकान्‌ 12298 27 छषोगप्त पानप्रस्याच्च 1229 2; इ च 1230 29 गदेरा श च 1281. 
20 चामह्वण्‌ 1232 31 वाग्ड बुविद्षलेा यस्‌ 1258 92 द्यावाष्यिवोद्ुनासोरमरत्वदन्नीषोभ- 
धारतेष्पतिगूदनेघाच्छ श्व 123; 39 अनने 1236 34 कलेभ्यः भववत्‌ 1237 ‰ महाराम 

प्ोष्ठव्दादन्‌ 1258 26 प्पद्व्यनायुनमातामदपितानहा 1249 81 वस्य ससद 1248 38 
निक्षादिन्येःऽण 1244 29 गोलोकोष्टनेस्रराल्रा जनन्य राजपुत्र वत्स मनुष्या बादल. 1246 40 
केदो रादश्चु 1248 41 ठडकवचिनथं 1249 42 प्राद्धशमा्णववाडकादत्‌ 1220 48 श्ामस्नन 

अण्धुषदायेभयस्वल्‌ 12:31 44 घनुदाचादेग्ज 125; 45 खरिका दिभ्यश्च 1254 46 धररोभ्येा 
धर्मवत्‌ 2५५ 47 अविन्तदस्तिषेनोष्टक्ष 1256 48 केशाश्यास्या यज्द्ावन्यवरस्याभ्‌ 1257 49 
वाशादिभ्यैः व, 1258 50 खलगोरथात्‌ 1259 51 इनिन्नकर्ययष् 1260 52 चिषये दष 
1261 58 सा जच्यादिभ्ये! वुन्न. 1202 ‰4 भेारििवयाद्यैयुकार्या दिभ्यो विधवभक्तलो 1263 54 
शाऽस्यादिरिति इन्दस प्रगायेषु 1264 56 संग्रामे पयेगजनयेादुभ्वः; 1265 5¶ वदस्या प्रहरण 

मति क्रीडाया श, 1266 58 च्ल शास्या न्वियेदि जन 1267 59 तदधीते वद्वंद 1269 60 
अत्‌ वथादिष्लान्ताटक्‌ 1270 61 कलाद्दिभ्ये वुन्‌ 1271 62 छडत्राद्धफादिनिः 1272. 68 
चन्ता दिभ्यष्टक 1273 64 मोक्षा क्‌ 1274 65 प्रू क्रापधात्‌ 1217 66 डन्दोग्राद्यणानि 
अ तदधिषयखि 1278 67 तदर्मिठनस्तोति देशे तद्नाति 1219 68 तेन निव तभ्‌ 1280 69 
सस्य निवास 1281 70 श्वदरभवश्चु 1252 11 श्रोप्ञ. 12855 72 मतोष्च बदहनङ्गत 1284 
8 बहव छरूपेषु 1285 4 उदवब विपाश 1286 7; सकलादिभ्यश्च 1284 76 लषु 
शोवोरयाटवभ्रासु 1288 77 इुवास्तत्वादिभ्वरेाऽक 1289 78 सेणौी 1290 79 कापधाच्च 
1291 80 वुडडरकदजिलचेनि रढकए्ययफा केफलिश्ल्यककटफ!उसो दशक याग्वयेकुपुदकागदणमेषा 

अमवखिसक्षापवलपकषकयोसुवगमप्रपदिन्वरादइकुयुद्दिन्यः 1292 81 कन्पदे सुप्‌ 1:98 82 
वररादिम्बण्य 1201 83 यक्षेणया वा 1502 84 ठक्द्धौ च 14023 88 मद्या भमहुष्‌ 1504 
86 कच्यादिशभ्यश्च 1205 87 कुसुदेनदयेतदेभ्येः इमतुष्‌ 1306 88 नडशादाडः शूयनश्च 1204, 
89 शविद्धाथा बलच 1508 90 उह्क्षसादिग्यश्डः 1309 91 नडार्दभ्ना कुच 1510 92 षे 131४ 

98 राष्टावार्पाराड़सौ 18195 9४ शानाद्यलनो 1514 95 कष्यादिभ्या हक्ज. 1415 96 
कुलक्रुिग्रीवारयः शवास्मलक्षारेषु 1316 9, नदयमादिश्ये ढक्‌ 1317 98 दिशा पुाट्पुरक्तष्यक्ष्‌ 
1318 99 कापिश्या ऽफक्ष्‌ 1219 100) रङ्को , भनुषपेऽपच 1520 101 द्ुप्रागषायुदकमदी भौ 
यत्‌ 1521 102 कन्याया्ठक्‌ 1222, 102 वकं बुक 1329 104 व्य याच्य 1324 106 
रेषभेादह्ाःश्वसे।ऽन्मतरस्या मु 1.226 106 ती ररष्योत्तरपदादन्णौ 1527 101 दिकपमेपदादसन्ना 
चां ल, 1828 108 भद्गेभ्येऽल्‌ 1:29 109 छउदीच्यग्रात्राय्च पहचोऽन्तीदगस(तु 14910 110 
परस्थोत्तरपदवलद्पादिकाववादश्‌ 1351 111 करवादिभ्येाः गेल 15849 112 इषद्ं 1559 

118 न दष चर प्राच्यभरतेषु 1534 114 वृडाच्छ 1487 115 भवकष्टक्छमो 1429, 116 
कआाष्यादिभ्यष्टन्जिदो 1840 117 शदीक्षशसेभ्यर्व 12341 11४ विभाषोशीनरेषु 1449, 
119 चीरे ठन. 1348 120 इद्धा वास्‌ 1544, 121 चस्या पचाद्ुल., 1345. 122 प्रस्यप्रर- 
वद्प्ताच्च 1546 125 रापभरेताः पा्धाचर 154५ 124 जनपदवदव्रष्योश्य 1548 12; अदद्धा - 
दपि बहुवचनविषयात्‌ 1240 126 अच्छाद्नि वक्षतत प्पदात्‌. 1850. 127 एमा दिभ्यश्च 1551, 
128 भग पषुटहुममावोर्ययेः 1352 129 पआस्फ्यान्मनुष्ये 1455, 180 विभाषा कुषयुग्रषस- 

शयासु 1364 131 सद्वदृष्येा कन्‌ 1855, 182 कापष्ादुश 1256 125 कष्डादिन्यरवं 1257. 

184 भदष्यततंस्ययेग्वु ज_ 1858, 185 आग पदातो शाण्वात्‌ 1359 136 भोयकवाग्यारष 1860 

197 गर्ततिप्पदा च्छः 1361 1585 चहाद्र्यशर्य 1502 189 माचा कटादेः 1568. 140 
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रोपः क च 1364 141 बृटुादकेक्षान्तलोपधात 13063 142 कण्थावशदनगरध्रा मड हेलरवदा तं 
1366 148 प्ैसाश्च 1867 144 विनाषाभनुश्ये 1568, 145 कं श परशासद ज 1369 


(प्र ^ 717, 8 


1 प्ष्नदस्भदोरम्यतरस्या खश्च 1870 2 बरस्निन्निणि च युष्माछारमाक्यो 1511 3 व्क्मन- 
काचेकययने 15312 4 अर्षदात्‌ 1974 5 परावराघमोत्तमपुर्कश्च 1275 6 दिक्घवैपदाद्च 
1576 7? श्माभजनपदैकदेशादश्टजौ 1971 8 न्च्यन्मः 1578 9 अ लाप्रतिङे 1879 10 
दीपाददरयुटढ यन्‌ 1380 11 कालाटज 1381 12 शष्ट थर्दं 1582 183 विभाषा रोगातपयोः 
1385 14 नि्षाप्रदोषन्या च 1384 15 शव षस्वुट्‌ च 1255 16 सथिवेशादनूतुमशत्रेभ्योाऽदा 
1987 1 भादरष एण्य 1888 18 बर्षीग्यधक्‌ 1889 12 चछण्ददि ठञ्‌ 2450 20 असन्ताश्व 
3451 21 देनष्ताञ्च 34592 ‰2 सवेन्रारव तशोपदव 1390, 28 साय चिरम मगेऽव्ययेभ्यष्डु- 
एयुलो शुट्‌ अ 1391 ‰4 निनाचा पुवहाचरणद्वाभ्यासु 1592 27 वश्रभातः 1595 2७ प्रावृषष्ठप्‌ 
149४ 7 सत्वाय चर्दो बुञ्‌ 1595 2९ अर्वाहःपराद दरौश्नलमरोषावस्क्राद्त्‌ 1401 2५ चय 
पन्थ च 1402 30 प्रमावास्वाया वा 1408 उ] चच 1404 32 हविर्भ्वपक्षरान्या कन्‌ 1405 
5 शश्नो अ 1406 34 शतफिवुफ्यु्यदु तचा स्वातितिष्य पुनवसुहस्वविथाखाषादाषडुल)घ्,क्‌ 
1407 35 स्थानान्तगोशालणर्थालाच्च 1410 206 वन्सयालाभिखिदश्यदुक्डवभिषणो वा 1411 
37 मधत्रेभ्यो बहुलम्‌ 1412 35 फुवनभ्चक्रीतकुथलाः 1415 39 भायभवः 1414 40 उचा 
कर्यो पनीवेष्टक. 141; 4.1 षश्चते 14160 42 को थादडभ्‌ 1447 48 कालात्वाञुपुष्ष्यत्यच्य मानेषु 
1418 4५ उति च 1419 4; छाश्वयुन्या उभ्‌ 1420 46 ग्रीऽमवसन्तादन्यतर्स्याम्‌ 1421. 47 
देधष्णे 1422 48 कलाप्यश्बत्थयवजुनादुत्‌ 1429 49 चरीष्नावरशनाद्ुज_ 1424 50 सवत्व 
अहायशोस्था रज्च 142; 61 व्याहरति शुग; 1426 5 वदस्य सोटस्‌ 1427 58 दच्च रभव 
1428 54 दिमादिष्यो यत्‌ 149 55 यरोरावयकाश्च 1440 56 दन्तिकुशिकसश्िवश्त्यस्त्य हठे 
1485 $ द्रीवाभ्योऽरचर 1484 58 गन्ीराण्छ्य 142 59 शआलव्ययीभावास्व 1428 60 
अन्तः पवेपदादहेज. 1497, 61 ग्रानणत्पयेशरपरवात्‌ 1440 02 गिद्धाश्लाङ्गुलेगडः 1441 63 
वगरन्ताशु 1441 64 ज्रथन्दे यस्लावन्यवरस्याम्‌ 1443 6; कणंशलाटात्कनल कारे 1444 66 
तस्य टयाखस्यान इति च व्यालय तव्यनाद्नः 1445 07 वद्र बोऽन्तो दान्त! टुज_ 1446 68 कबुयचेभ्यश्च 
1447 69 श्रष्यायेष्येवच 1448 70 पौसेड"चपुरोशाथात्षुन्‌ 1449 71 ऋन्दसो यदकशौ 1450 
12 कूशुद्राहमशवप्रथमाप्वरपुरषणरहनासाख्यातादक्‌ 1451 78 शुगयनादिभ्य, 1452 14 वैह 
वागतः 1452 75 ठगायस्वा भस्य 1454 76 शुपिडक्ादिभ्योऽण्‌ 1455 77 विद्ायो निसं बन्प्रश्यो 
घ्र. 1456 178 ऋवष्टन. 1467 79 प्पवुयेखच 1468 80 श्नोच्रादङ्कवत्‌ 1459 81 देतुमुष्ये- 
कू्योऽन्यतरस्या दप्यः 1461, 82 मयद्‌ च 1462, 88 प्रभक्वि 1469 84 विद्र तजङ्श्य, 1464 
8 सद्ुच्छति पयिदूतयीः; 1468" 86 आभिनिष्काभति द्ग्र्‌ 1466 87 अधचिक्कस्य फते ग्रन्धे 
1467 88 श्िदुक्रष्दयमवमदुम्दनदरेमनन दित्यः 1468 89 सोऽस्य निवास" 1469 90 आअभि- 
समश्य 1470 91 प्वायुधज्ीपधिन्यप्थः पवते 1471 02 शरिडिकादिभ्यो ञ्यः 1472 93 
सिण्युतसपिलादिभ्योऽणनो, 1473. 94 वुदीषनादुरवभेदीफूुववा राडढकद्वरदव्यक्रः 1474 95 
क्तिः 14175 96 अचित्तादवे्रकालादटन्‌ 1416 97 नहापनाटुन्‌ 1477, 98 वाञुदेवादुनास्या 
शन्‌ 1475 99 गौोज्रषश्रियरख्येभ्यो बहुल दुल 14.79 100 जभपदिना लनपदवत्सयं जनपदेन 
भनागधष्दाना बहुवचने 1480 101 वेन मोक्षम्‌ 1481 102 चित्तिरिकर्वन्युखरिडिकोखाच्छण्‌ 
14859 108 काप्यपकौशिक्षार्या शूषिस्या सिनिः 1485 104 ककशशापितै स्यः यनान्तेवासिभ्यद्व 
1484, 165 पुपशपोक्तेषु अरहयफकषपेषु 1465 106 शोनकायिन्यण्म्दसि 1486, 101 कटषय्- 
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काण्युक्‌ ८487 108 कलािषोऽश््‌ 1488, 109 ए ष्डिणोे हितत 1489 110 वाभर्येथिणा- 
लिष्थां सिद्खुगरद्प्र५ाः 1490 111 सनेन सर्वस 1 14१} 119 पपरष 1499 11 
सारश्च 495 114 उनले यश्च 1404 119 तनक 119) 1.6 दन्‌ भन्ये 11५96 117 

सत्तायाच्‌ 1497 118 कुत्ताकादिनश्छी शुर 11098 119 द्रन्परष दत्र एदणडन्र 1409 120 
तस्येदम्‌ 1600 121 स्यादत 1601 12 वल्लक 156१ 1 25 पाप्नाछ्छय्‌ परिषदगद् 1503 

124 इलकीरादक्‌ 1504 125 दन्दालुम्वेरमेक्षाष्षप्यः 1905 176 नोस. 1006 197 

सघ डुलक्षरेष्वञ्यलिभामश्‌ 1507 1१६ लाज, 1508 1%9 श्वन्डोगीकिथव्ध्याचिक्रषद्रेचनटा्क्यः 
1509 180 न दद्लमासवान्तेयाचिषु 1510 1391 रेवतिल्लादित्यश्यः 1511 142 छो ्क्जल- 
दास्तिपदानश्‌ 1512 (0 20%1) 139 खाथ्ेतिकच्येष्टमोचश्त 1518 18 सस्य विक्र 
1514 135 आअवयये च पारयोषविदररेभ्य 1515 126 शसि पिध्णी "1710 1 प्मोप्चाख्य 
1517 138 श्रगुललुन, पुक्‌ 1518 130 श्रन्‌, 1919 110 वदुच्ग्वयहेषत्द 15990, 141 

चलाशादिस्यो बा 1521 142 शम्याः ष्लभ्‌ 192 149 तधसद्ेदयोतैषरयानमष्याष्ठाहमसोः 
1824 144 जित्य वृष्ण शदिभ्यः 1524 145 शोषय षुदीचे 1682; 146 रव्ाश्च 1526 147 
सन्ताय कर्‌ 1524 148 त्री परोशारे 15:49 110 व दं ववर सद्या सर्‌ 152५१, 150 
उववश्छन्दचि 2458, 151 मोल मुतिरुात्‌ २१८4 12 नषछर्म्दरशेषक्‌ 1990, 1988 
चात र्पेभ्यः परिमा 1581, 154 भास्वर षस च४.४ {११ 14 ५ ०७०९। ।यन्नणरदु 1588 

156 कीदयत्यरिनाथात्‌ 16294 184 ष्वम्‌ 15385 358 वशीसेनोसी 1098 169 रणया 
घ्‌ 1587 160 मोषयसोर्दत्‌ 1588, 161 द्रोश्च 1529 104 के भयः 11940 169 कले लुक्‌. 
1841, 164 सषादिस्योऽष्‌ 1642, 165 शर्वा वा 1514. 166 भष्‌ ग 15 ४6. 167, इसोत- 
क्यादिश्यद्व 1546, 168 कसीयपदथव्ययोेजघनौ सुषच 1547 
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1 प्राश्वसतेध्कष्‌, 1648 9 वेन दीत्यति खनति अयति जितच्‌ 1550. $ संस्कृतम्‌ 1551. 4 
कुशत्यकोपधादश्‌ 1652, 5 तस्ति 1588 6 मोपुण्दादन्‌.1554 ॥ नौष्यावषटभ्‌ 1655, 8 चष्ति 
1556 9 आकषपपतष्ठस्‌ 1557 19 पपौीदेन्यः षु 1558 11 अवगकटक्व 1659 19 चेतना. 
ददिश्यो कीवति 1562 18 वसखक्रयविक्यादत् 1508 14 खादुषाच्छ य 1564 16 इर्ट्पुल्वङ्गा- 
दिभ्य. 1565 16 भस्नादिनभ्य, ष्ठ 1686 14 निमा श्ियपकी रमान्‌ 1561. 18 
अरकुटिलिकायाः 1568 19 निष तेऽषद्यूहादिष्य 15609 7? १ +भिप्क्ु 1510 21 अपि. 
स्ववाचिताश्या कक्षनौ 15171 22 सशृषटे 1512 29 प्च तरिमिः 151: 24 भवकास्लुक् 16574, 
26 सुद्रादस्‌ 1575 26 व्यशजनैदपतित्ती 164८ ¢ द्वकल ३44 १ 98 वन्त्य 
उर्वैमीपलपमकूशस्‌ 1578 29 पर्विख च 1570 0 पल र गछथ 1580 91 कुशीद- 

दयैशादथाष्दुन्धषौ 15851 52 उष््ति 1582 59 स्कति 158९, 34 शण्ड २ सरोति 1584, 
35 चसिंर्स्यष्टगाम्दन्ति 1585, 56 करिपम्य च तिष्टति 188. 57 माथोष्र्यदपद्व्यतुषदं भावति 
1584, 88 आाक्रन्दादश्च 1588 39 पदोत्तस्वदं ब्ठाति 189 40 व्रतिकस्ठायैशलाने च 1590, 
41 घर्मे चरति 1591 4 अतिधधर्मेव उक 1:59, 48 वनवायान्पषकेति 1505, 4 परिचदो 
रयः 1594. 45 सेनाया धा 1595. 46 धंत्राया जशादषुकुखयौ पश्यति 1596 47 द्य भ्वर्‌ 
1597, 48 शआरमदिष्यादिभ्य, 1598. 49 तोऽन. 1599, 50 अदक्पः, 1600, 514 वरस्य 
वदयस्‌ 1601. 52 संवशाटुभ्न. 1602, 58 श्िखसादिश्यः ष्टम्‌ 1609 54 अखालुकोऽन्यतस्स्यास्‌ 
1604 55 भिद्प्‌ 1605. 56 नर्डुकणकेरददन्यतरस्या स्‌ 1606, 51 भहस्कष्‌ 1607, 58 
परग घाटम््ं 1608. 59 पकिय द्रो रकष 1609, 60 अस्विनास्विदिष्ट भरि, 1610, 61 कीम्वच 
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1611 6 छत्रादिभ्यो शः 1612 68 ऋर्मोष्ययने वृ्तसु 1614 64 बहष्वेयदणदन. 1015 65 
दिव भाः 1616 66 वदसे दोवते निथुक्कस्‌ 161४ 67 वाणामादौदमाद्िरष्‌ 1618 68 
भक्तादखन्यतरस्याषृ 1619 69 चन्न जियः 1620 70 आगाराश्वा हुम्‌ 1621 71 शध्यायिन्यदेथ- 
वशात्‌ 1622 72 कदिनात्वभस्तारसतस्थानेदषु व्यवहरति 1623 75 निष्ट वषवि 1624 †4 
आववयारष्टश्‌ 1625 75 पारिधितवादयत्‌ 1626, 16 गद्वषति र्थयुगम!सङ्गस्‌ 1624 17 शरे 
यशी \ 528 78 ख, सवेघुसात्‌ 16030 79 रढञुतरलुक्व 1681 80 शकटादण्‌ 1632 81 
हेशसी शाटक 1698 82 सक्वाया अन्या 1634 83 विध्यत्यधनुषा 1635 84 धनगर" रोभ्वद 
1686 85 अश्चारः 1687 86 कश्च गत 1688 87 बदनस्मिन्टुश्यस्‌ 16289 88 शंलमश्यादद्ि 
1640 &9 स्वायाः चेशुष्या 1641 90 शृडपतिनः खयु्त श्यः 1642 91 भौव्योधमेविषडस- 
शशी तालुलाभ्यस्सार्ेतुस्यमःप्यवध्यानास्यसमसनिवसभितेयु 1648 92 = भरेषथ्यर्यन्यायादनचेत्े 
1644 98 छन्दो भिभित्ते 1645 94 उरसोऽयय 1646 95 इदयस्य मिध 1647 96 बन्वजे 
चे 1648 97 भवक्ननइलारकर खथ दपकर्चेषु 1649 98 ठन्न खाशु; 1650, 99 परतिक्ननादिस्यः 
शश 1651 100 भक्षारकः 1652 101 परिषदो यय 1653 102 कथादिभ्यष्ठक्‌ 1654, 
108 शुडिदिश्यष्टश्ल_ 1655 104 पथ्यवियिवसतिस्वपतेदेल_ 1656 105 छमाया य 1657 106 
शश्छम्दसि 2455 1017 छभान्तीयं खासी 1658, 108 खषागेादरे शिर आरो चोदत, 1659. 
109 शओादरख 1660 110 भेके शन्दधि 3456, 111 पयेनदीच्या इय्‌ 3457 112 
चेशन्तहिनवष्दा गस्‌ 3458 115 खोक विभाषा उडषौ 3459 114 खनेश्नयखलुतादःन्‌ 
2460 115 तुभ्रद्र ¶ 5461 116 श्रग्राद्धत्‌ 8462 11" चष्डौ च 3462 118 शथुद्राञ्नष्ुः 
3464 119 भरिंपि द्तश् 3485 120 हस्य भागकसेशी 3466 121 रछोचातनं दमनी 
3467 129 र्वतीजगदीहविष्याभ्यः प्रशस्ये 5468 128 छडुरस्य स्वश्र 3469 124 सायायामण 
8470, 125 शद्वानासासुपचाजेा भन्प्र हरीष्टकासु लुक्च न्ताः 3471 126 आचिश्नानण्‌ 
2472, 124 वयस्यासु श्ण भवुप्‌ 3472 128 मस्व नाखतन्वो 2474 199 सथो च 
2475. 180 ओोभ्रसाऽइनि यरणौ 3476, 181 वे्ोयश्देभेगाद्यस्‌ 8417, 152 स्व चं 
3418. 188 अर्वः कृतलिनियौ च 3419. 184 अद्धिः सस्करतप्‌ 2480 185 सदेश सभितौ 
अ+ 3481, 156 भक्तै अ 5482, 187 सेभमरेति य, 8438 1958 अथे चं 3484. 159 भाः 
2485. 140 पका सच्चे च 2586 141 सधा, 548१, 142 शवेदेवाच्ताविल्‌ 8488, 148, 
शिभशमरिष्टश्य शरे 3489, 144 भावे च 8490. 
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1, प्राक्‌ आीताश्छः 1661 2 शभवादिभ्यैा यतु 1662, 8 कस्बलाश्च च्रायाम्‌ 1668 + 
विभाषा दतिरक्चपादिश््र 1664. 5 वकम हितम्‌ 1665 6 अरोपवयवा दत्‌ 1666 1 लललयव 
भाध्रतिशषूपद्नदाकख 1668, 8 छलीचिश्या च्यत 1669 9 आत्मन्विश्छजतभोगोत्तरपद्‌।त्ल 
1670. 10 सेषुदभास्या शद 1672. 11 नाक्वचरकास्या सन्‌_ 1618 12 वदयं चिकृतेः 
भृतो 1674. 18 ददिशपपिभरेरेन 1675 14 वभोपागषोभ्यं+ 1610. 15 चमकोऽन्‌, 1071, 
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16 तदस्य तस्मिश्स्य-दिति 1018 17 परिखाया ढक 1679 18 प्राश्वरेष्ठभ्‌ 1680 19 
शआादीदये)पुष्डपल्य परिमाण दक्‌ 1081 20 आमास निष्ञादिन्यः 1682 21 नाश्व दन्यता- 
यथते 1686 22 सख्याया पछतिशदण्तायाः कत्‌ 1687 28 वतोरिश्वा 1688 24 सिंगति- 
शिथद्या शयुज्जसश्चायाश्‌ 1685५, 25 कडाहिरन्‌ 1690 26 हषपीदनभ्यतरस्य।स्‌ 1691 27 
आवमान्विशथिकषदस्मवयनाद्कः 1692, 28 जष्येपवदविगोलु गसतायास्‌ 1693 29 किभाषा 
कायरपयपदसान्वाश्‌ 1604 30 दिति्र्वाज्चिष्डात्‌ 1695 31 तिरतान्रं 1696. 92 
विश रिकात्व;ः 1697 35 खाय ईकन्‌ 1698. 34 पणणाद माषशलादयत्‌ 1699. 35 याणा 
1400 36 विचिश्च्वदरच 1701 87 तेन क्रीतवत्‌ 170 88 ठस्य निभित्त सयेभेत्पातौ 
1704 9 चेष्दयोऽसख्यगपरिमाशाष्यादेयेत्‌ 1105 40 पृलाष्छ च 1106 41 श्वै- 
ञ्जभिश्यिवीस्याभकफजौ 1707 42 तस्येश्वर; 1708 48 तल चिदिव इति च 11709 44 
लोाक्षसमैलाकाटन. 1710 45 वस्व वाव; 1711 46 पान्नात्ष्ठन्‌ 1712 47 तदस्मिन्डृद्धया- 
यक्षाभदुरुकापदा दीयले 1715 48 श्रर्काणाटुम्‌ 1714 49 भागाद्मश्च 1715 50 शद्रति यद 
ल्यायहइति भासाटहाथादिस्य 1716, 51 वसद्रष्यास्या दन्कमौ 1717 52 पभवत्यब्रति चकच्ति 
1718, 58 शयाहकावितपान्नात्तेऽम्यतरस्यास्‌ 1719, ;4 द्विगो; श्व 1720 55 कुलिश्रान्न - 
वसौ च 1721, 26 सेउस्याशवल्लषूनय 1722 57 पदस्य चरिम्णम्‌ 122) 56 सख्याया 
शकायसुश्राध्ययनेषु 1124, 60 पड्विदिश्रविच्रियथतवारिशत्पश्चाणत्थस्टसतस्यणी तिनवतिशतेम्‌ 
1125 60 पण्ुदथतै। वे वा 1726 61 खष्ठमेऽद्न्दसि 3491 62 ति शचत्थारिशतेः श्राद्यरो 
साया 1727 698 वदति 1128 64 श्ेदादिन्यो नित्यच्‌ 1749 65 शीपष्डेदादाश्च 
1780 66 शश्डा दिश्य चः 1181 67 शन्ददि च 3402 68 षान्रद्वश्व 17 09 कडक्षर- 
विच्छ च 128 10 स्थाशीषिशात्‌ 1184 71 रश्ररिविर्न्या चदजौ 115 18 पारयथतुस 
य चाद्रायुच वर्तयति 1750, 18 संशयनापरनः 1757. 74 चेरत गच्छति 1286, 78 पय. 
ष्कम्‌ 1739 76 पण्ये ष नित्यस्‌ 1740 17 क्रपयेनाहइतं च 1741 15 कालात्‌ 1742. 
79 केन जिषं्तषु 1148 80 वमधीष्ो भरलो प्रतो नादी 1744 81 माषाद्धपरसि यत्वन्नी 1745 
8 द्विशोर्प्‌ 1746 88 अनासाद्य 1747. 84 अयसि टश्च 1148 85 धसाप्रास खः 
2149 96 दह्विकोवी 1750 8 राश्यह चेगर््राष 1161 88 बर्बाधुवय 1ष5 89 वि्तवति 
निस्वष्‌ 156. 90 षष्टिका, षष्टिर प्ण पण्यते 1750 91 वत्दरान्दार्छर्कन्ददि 8408, 
9% सपरिध्वपस्व च 3494 98 तेन परिक्षथ्य सन्यकार्यसुकरय्‌ 1157 94 सदस्य ब्र्मवर्ेम्‌ 1768. 
95 क्ष्य च दर्षिणा यत्तारुपरेभ्य 1159 96 वन्न च दीयते कषाये भववत्‌ 1760 97 च्वुादिभ्योऽस्‌, 
1761 98 तेनवथाकथाचष्स्ताभ्या शयतौ 1162 90 शपादिनि 1760.) 100 कमेषेषादयत्‌ 
1764 101 सस्ते प्रभवसि घतापादिभ्य {765 10९ येगादाद्च 1766 10} कमेण एकम्‌ 
1767 104 भक्षवस्तद स्वं माप्त 1766 1053 श्यृतोर्ण्‌ 1176५ 106 इन्दि चश्च. 3105 1/7 
छाक्ञा अत्‌ 1110 108 अकृष्टे ठञ्‌. 1771, 109 प्रयाभलसू 1772 110 विश्याववापाहाद्रमश्यद- 
एदपीः 1778, 174 शआष्ठमवचनादिभ्बर्ड; 1774 112 समाप्नार्सयदेपदातु 1775 114 
रेकाणारिकट खरे 1776 114 आक्षालिक्षङाद्यन्तवध्रैते 1717 11; तेन तुल्य पिपा चेदुति 
1778 )16, वन्न नभस्येव 1779 117 दहम्‌ 1780, 1185 छषपगाच्छन्दसि धास्ये 4106 
119 तस्य भावर्श्ववलौ' 1781 120 घा # स्वात्‌ 1782 12] भ सश्पुवान्तत्पुरुयादसतुरसगत- 
ललनणवटयुधकतर्ततेभ्यः 17823 122 प्रश्वादिश्य इमनिरवा 1764, 12:) चोठुढादिग्यः ष्य्च 
1787 124 य॒णवचनन्राह्मफादिभ्यः कर्मणि श्र 1788. 125 स्तेनादयनचले पश्च 1790 10 शस्पुयैः 
1791 127 कणिचात्वाडेक्‌ 1792 129 पर्यम्वपु पदितादिभ्पो यक्ष 1793 129 पापाशञ्छा, 
ति ये।-गने वा पश्नादिर्थोरनु 1794 150 इायतार्तदुव्रादित्मोऽणः 1796, 141 अगम्ताच 
लशुएरव्राव 1706 158 चोपपद्वुकपोच्चमाद्ुल, 1197 155 दष्दननोहादिन्यदं 1794 184 
होत्र षर पपर्डृढा्ात्य फा रवदनेतेश्ु 1799 135 रोभ्रा्यषः 1800 156 प्रद्षस्त्थ+ 1601 
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1 शाध्याना भवने छेदे सन्‌ 1802 2 प्रीिशास्योटेक्‌ -802 3 यश्यवक्षदटिकः दात्‌ 1504 
% चिभाषा तिलमापोभाभङ्कागुन्यः 1805 5 सर्वं चनेण, कृतः खनौ 1800 6 यथामु लृसजुखस्य 
द्थेनः खः; 1807 7 वटद्वी रे, पथ्यङ्ग हते वपा व्याप्नोति 1808 8 शप्रष्द प्रप्राचि 1809 
9 अबुपदर्वोद्रायानवं बदुमवयटितेयेषु 1510 10 पतेकप्वर्परपुत्रपौत्रमधुभव्वि 1811 11 
अवार्पारास्यन्तानुडाम गामी 1812 12 कमाता त्रायते 1९13 15 अद्यशोनावषरुड्ते 1814 
14 आगबीनः, 1815 19 अवुग्ग्लद्नो 1816 16 चखध्य्ते वत्लो 1६517 17 अश्यसिभाच्ड 
च 1818, 18 गोष्ठास्लजघ्न पर्वे 1819 19 अण्वत्येहाहगमनः 1820 20 याशीनकोपोने धृषु 
कायेयोः 182| 21 व्रातेन कोशति 182 22 वाष्ठददोन ख्यम्‌ 1823 23 हेयङ्ख्ोन सकशचायाचू 
18४4 24 खस्य पाकपूमे चीर्वगदिशवहिर्पः दुतञ्मादवो 132; 2; पवगति, 1820 26 तेन 
वि्तदुश्गुण्वणपी 1827 27 विनङ^्ा मानान्नो न सद 1878 28 ते थालब्डडुःटवौ 1829 
29 सपरोदष्च कट ¶्‌ 1842 30 अपष्ट्ङ्डास्च [831 3] षते नाददिक्ञापा सन्ना्दा टोटङ्गटञ््रटचः 
1822 92 नेिंडग्िरोवचौ 1823 53 इनद्िर्टविशग्ि च 1994 34 कपािर्या ठवकवनाषन्च- 
श्दयोः 1837 35 षवि बटोऽठव्‌ 1836 36 वदस्य व्रात तारकादिभ्य इतच्‌ 1827 34 परमाे 
वयसण्दच्नकभान्रचः 1645 38 पुशवहत्तिभ्यानरव 1889 39 यतदरेदेर्वः परिनासे ववुष्‌ 1840 
40 सिनिर्दस्याभो चः 1841. 41 दिर सस्य(पटिमिष्े डवि च 1842 42 सख्याया अवय 
वयप 1848, 43 दित्रिर्या त परस्यायङड, 1844 4५ उषादुदात्तो नित्यप्‌ 1846 45 वदस्तिश्चषि 
वअसिति दशान्तादुः 1846 46 दन्त वि यतेश्च 1847 47 सख्या गुणस्य निमाने नयदट्‌ 1848 48 
चस्य भरे हद्‌ 1849 49 चा म्ादष सख्य देनेट्‌ 1850 50 यद्‌ च ष्छन्दचि 3497 51 षट्कविश् 
व्िपयचदुष युक्‌ 1851 52 बहुपुगगणसपस्य तिगुष् 1872 52 षतोरिथुक 1853 53 द्वेस्तीयः 
1884 55 च सप्रप्रारण च 1855 656 विश्वव्यादिम्यर्तमदन्यतरस्यास्‌ 1856 57 जिस्य 
अतादिमाशापषापसदत्वपच्च 18;7 58 षष्टयादेष।पस्यादे 1859 59 मदौ र प्कषाभ्नो, 
1859 60 अध्यवाच्ुवाकयोजुक्‌ 1860 (1 विषुक्षादिन्योऽर्‌ 1661 62 गोषद्गदिभ्यो बुन्‌ 
1862 63 वत्र कुलः पथः 184 64 ्ाह्पीदिभ्यः कन्‌ 1864 65; धन दि र्फ्य। रक्षने 1865 
66 स्वाङ्गेभ्य भाखते 1६66 67 चदपदुगाद्रेने 1867 68 सस्येन परिजातः 1868 69 श्च 
इसे 18569) 70 दन्न्रादप्विपपदुते 1:70 प? बरक्षपमोषिरकेदन्ञायास्‌ 1871 72 भीवोष्डस्या 
ष्का 1819 75 अनिभ 1475 174 आमुजानिक्षभीक कणिनित। 1674 75 पास्वनाःस्वष्छति 
1675 76 प्यमयूगदुपङाजिनार्या दक्ठमी 1816 77 दाव्तिय प्ररसमभिति सुगषा 1877 78 खं 
शषा ग्रामणी; 18578 19 शुहुल षस्य मन्यन कर्मे 1579 30 उरम्‌ उन्न 1980 81 काशमरो 
श्राद्रोये 1881 89 तदस्सिनत् पायेण सद्वायाप्‌ 18582 823 छु-नापण्दन्न्‌ 188; 84 ओोज्निय 
शश्दोऽपीते 15854 85 दमेन सुक्तनतिजिदनौ 188; 86 अरवादिनिः 1886 514 चश्रवरश 
18814, 88 शशादिभ्पघ 18858 89 अन्द पर्िपि््थिष्रिपिरिणौ पर्यवस्थातरि 1889 90 
भुपदःन्बेष्। 18५0 91 साशादुद्षरि सन्चायास्‌ 1891, 92 केनियनच्परेत्रं चिकित्स्यः 1892 
99 दन्धियनिन्द्रतिङ्गतिनद्रषटमिन्धधटामिनदरजुष्ठमिम्द्रद्त्तनिति धा 1892 94 ददस्ास्त्यस्मिद्धिति 
नवुप्‌ 1894 95 रखादिभ्यच्च 159, 96 अखित्यगदातो नजन्यतरष्यामू 1902 97 सिभ्मादिभ्यश्च 
1904 96 वस्खाषाश्या कामभक्ते 1002 99 केनादिकश्व 1906 100 लोनादि षा नाहि{िच्ड्दिस्यः 
शनेक््य 19007 101 प्रच्राश्रदधावश्यो क. 19009, 102 तप सरसार्था विननो 1909 105 
अर्च {910 104 विकताशकंगास्या च 1911 10; देशे लुचिलचौ च 1912 1,,6 दन्त चन्त 
चर्व्‌. 1913, 107 कषसुषिशुष्कतधो २ 1914 108 दहुर्वा सः 1915 109 से्ाद्रोऽस्यत्तरस्यास्‌ 
1916, 110 यादय जयास्सत्रायाम्‌.191¶ 111 कादडार्डादीगद्वोप्वो 1918, 112 रननन्कष्या- 

12, 
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इनिपरिषदो बल्‌ 1919 119 दन्त िवास्तव्रायाम्‌ 1020 114 ज्योल्खग्वनिसादङ्गिणोन त्वि 
श्नेस्लगो निन्नलिनमलीनसा 1021 11; चत शज्डिनौ ५९. 116 क्र इ दिभ्यवं 102; 
117 दुन्दादिभ्य देलच्च 1921 11४ पड्म) पूत्ादश्नित्यच्‌ 102; 1,9 श्तपदस्।म्ताश्च गि ष्कात्‌ 
1926 10 शूपादाहतम्रशख्योयेष्‌ 1027 121 अरस्मायानेधास्रनो विभि. 1928 122 बहुल 
शम्दि 3498 123 ऊर्णायः युत्‌ 1929 124 एवो र्निभि 1020) 12; खालजाटवो बहुभाषिण 
1951 126 स्वागिद्ंश्य्यं 19.) 127 रशे ्रादिभ्योऽच्‌ 1993 124 दन्दो पगद्धर्पावि 
स्थ) दिनि; 1934 129 कातातीवाराभ्वा कुषैव 1५45 120) वयसि सर्लाव्‌ 19460 131 
इख'दिभ्यक्च 1957 122 चमेशीकवर्णान्ताय्च 1938 135, इस्ताच्छातो 193५ 144 वणाद्रन्नवारिचि 
1940 155 पुष्करादिभ्यो दे 194 156 बनादिभ्पो नदुगन्यतास्याम्‌ 1942 [ता उन्र.यतं 
मन्माभ्याम्‌ 1949 148 कश्या बमयुर्विबुतयषः 1944 199 दुन्दिबकिवटेमः 1946 140 
चडदयुभभोयुस्‌ 1946. 


(४4.772 3. 


1 प्राग्दिशो विभिः 1947 2 क्िसवेनामवबहुभ्योऽहधादिभ्यः 1948 3 इदम इश्‌ 1949. 
4 श्तेतो रथो; 1950 5 रतकोऽन्‌ 1951 6 स्वैस्य सोऽण्यतरस्था दि 1052 प पशुभ्यास्सशिश्‌ 
1958 8 देशव 1055 9 पये भिभ्या च 1056 10 सुपतम्याखल्‌ 1057 11 इदमो इः 1958 
12 श्िभोऽत्‌ 1959 19 नाइ च्छन्दसि 1961 14 हवराभ्योऽपि दश्यते 1068 15 
सवकान्यफियत्तद;, काले दा 1964 10 इदमो हिंख्‌ 19665 1 श्रघुना 1066 18 बानो ज 
1967 19 तदो दा च 1965 20 वथोदौिलौ अ ्डण्दि ?400 21 अनदरतने र्विंगन्यतरस्यःसू 
1969 ४ दभ बत्र.र्येवभ+परेदःव्यद्ेद्‌, दण्द रम्यतपेदरिठरेदु ९ परेदुरधरेदयस्भयेदर- 
चरेद 1970. 23 म्रकारववने याल्‌ 1971 24 इदगस्थमु 1972 2; स्िभञ् 1975 26 भा 
देती च ष्डन्दलि 3500, 27 दिष्षष्देभ्यः सप्तनोपरहुमीभयनरभ्यो दिर्देथकरलेष्यस्तातिः 1974, 
28 दिक चराच्पसतसुचच 1078 20 पिमिगषा पराथराल्यास्‌ 1019 50 शवभ्सेरोक्‌ 1980 3} 
शपयुपरिद्ात्‌ 1981 29 वञ्चत 198. 39 पश्च वषा च च्छन्ददि 3501 34 ठसराधरद चिक. 
दाति; 1985 85 रनबन्यतरस्य शुदरेऽपशचुभ्या 1१84, 36 द षशदाष्‌ 1085 57 जाहि इर 
1966 ०8 छउक्तराञ्च 1087. 89 त्ीघरावराशासासे पुर्थवश्चैषाम्‌ 1975 40 च्स्तासि ज 
1076 41 छिनाषावरस्य 1977 42 सख्यायाः विधये धा 08 4.) श्वपि्नरफसियाले च 
19859 44 रकाद प्यमुजन्यनस्स्यात्‌ 1000 4; द्िश्योश्च धथन्‌ 1001 40 एधाच्च 1०02 ध 
याप्ये पाशप्‌ 1995 48 सस्णाद्गाने तीयाद्ह्‌ 1०५94 40) प्रागेकादुशम्योऽचन्दसि 1 995 $¢ 
पषटष्टमाभ्या ज च {906 51 सानपब्यङ्गयोः कन्डुशौ च 1५/)7 5: एकादा किनिश्वाशदाये 
1998 55 श्र नदत चरट्‌ 199) 54 षष्ठया" शुष्य च 2004) 5; प्रतिश्ायन तभशि्नै 2001, 
56 तिश्च 2009 57 दविवचन्विभज्योपपदे तरङ्धीयञ्ुनो ५/)0; ५ अजादी गुणवचनादेव ५।).८ 
59 वरछम्द्ि 20007 (0 मध्स्यस्य श्रः 2000 0} ज्यच 2/1] 6.2 श्द्श्य च 2014 6, 
खन्तिक्बादमिंदखाभो 2014 04 बुकारूपयोः कनम्यतरस्यागर 2019 (5 विर्नतोलक्र 2/0 ("6 
भथव्या कपप्‌ 221 67 ईप सनानां कररददेश्यदेशीोयरः 20:02 68 विभावा सुरा महुच्पुरस्ताःत 
2023 09 मन्वारचने लारीयर्‌ 2024 76 मागिवात्क 2८27 \। धव्यवसर्वनान्जानकरप्ाकटेः 
206 17 कलस्य च द 2027 प चछचाते 202४ {4 कुति 2020 77 सकषाया भम्‌ 20:20, 
26 उञुकम्पायाम्‌ 2091 17 भीतौ च तदुक्त 09; 7५ बहर गशुष्यन सधना 2084. 19 
धन्लिचौ च 2034 80 परादाजुवादेर्डण्डुवौ च 206 81 नातिन; कम्‌ २047, 89 जनिभ. 
म्तश्योत्तःपदरोपन्र 2039 83 दाभाद्1दष्वं दिदायादनवः 2055, 84 येवशश्ुप(र्विदाशददश द. 
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लादीर्ना वुीयात्‌ 20385 85 अल्वे 2040 86 स्वै 2041 87 सश्वाया कम्‌ 2042 88 कुटीश- 
शीहुरहाभ्यो डः; 2042 89 कुरवा इङुवच्‌ 204 90 कालगोफीभ्या प्च 2045 91 कत्लोक्षा 
पववेमेभ्यष्य तनुत्वे 2046 92 क्ियसदोकिर्षाप्से इपोरेकस्य इतप्य्‌ 204 9. वा बहूना 
भातिपरिप्रशते डतमच्‌ 2048 94 श्शाच भाचास्‌ 2049 99 खवक्तेपरे कतु 2050 96 इरे 
धिणिक्ुतौ 2051 97 सत्ताया ख 2092 98 लुम्मनुष्ये 2055 99 जीविकार्थं च पर्ये 20:54 
100 देषषयादिन्यरव 2055 101 वस्तेदेन्‌ 2056 102 पिलाया इः 2057 1095 शाखादिभ्यो 
अः 2058 104 द्वव्य द भव्ये 2059 10»; कुशाग्र'च्ड 2060 106 षभासाश्च तदधिषयातु 
2061 101 अकेरादिर्योऽण 202 103 खङ्गस्य दिभ्यश्चुक्‌ ‰069 109 शकशगलायाषुबरन्यत 
बस्यासु 2064, 110 क्ोनोित।दीकाकू 208; 111 प्रल्वेविर्ेतात्यार्छम्दति 3502 112 
ञ्ञमारष्योऽप्रभकशोप््वाद 2066 113 ब्रातच्फनोरसियष्स्‌ 1100 114 आाजुध ओरी विसच।छज्पदुव। 
दोकेष्वद्गाहमण राजन्यात्‌ 2007 11 ठृकाटु खय्‌ 2068 116 दाचन्यादिित्रिगदषष्ट। च्छ 2069 
1107 चश्जौदियीयेयादिभ्योऽशशो 2070 118 आअभिजिद्धिदश्ष्दालाबच्द्धवावरुहछमी वट्‌ णपवच्छ- 
नदो यल्‌ 20141 119 हवकादयस्तद्राज्ना, 2072, भ 


4 788, 4, 


1 दादशरतस्य संख्यादेवीप्वाया बुम्लोपरय 2073 2 दषडव्यवत्गयो्रच 2074 3 स्डनादिभ्य, 
भष्षारथयने कत्‌ 2075 4 अनत्यन्तगतौ क्तात्‌ 276 5 न सर्पनिवषने 2077 6 शद्व्या चचाख्छ,दने 
2078 "7 अषडलाशितग्वलंकर्मालपुरषाप्युत्तरयदात्यः 2079 8 विभाषाश्येरदि{किक्षय। चु 2080 
9 जात्यन्ताष्डर दन्धुनि 2081 10 स्य(मान्ताद्विभाषा सस्थानेनेति चेत्‌ 2082 11 शिनेशिङष्यय 
शद्ाभ्वद्रव्यप्रक्ष्चं 200४ 19 मुच उन्दति 5508 18 नुषादिनचुक्‌ 20689 14 खवः 
शयाम्‌ 3216 15 अखिशुलः 5219 16 दिखारिणो भर्स्व 2084 17 सख्या = क्रियान्या- 
कून्तिगशने कृत्वञुच्‌ 2085 18 द्विलिष्दुभ्ये सुच 2086 19 रकस्व शकृशच 2087 20 विभाषा 
अदोर्षविप्रकृष्टक्षाक्ते 2088 21 तत्प्रकृतवचने भयद्‌ 2089 22 शन्चदवचच वहुषु 2090 2: 
प्नम्तावश्येविद्सेष जाकछ्यः 2091 24 देवतान्ता्तादर्य्ये यत्‌ 2092 2; फ, दाचीभ्या च 2093 
‰6 अतिचेभ्ये, 2094. 27 देवासस 2098 28 आदेः अ 2096 29 यावादिभ्यः कन्‌ 2097 
30 शोदिकवाश्भकौ 2098 31 वस चानित्ये 2०१9 52 रक्ते 2100 595 क्रलाच्च 2101 34 विन 
अयादि भ्यष्ठक्‌ 2102, 8: वाणे व्या हृता याच्‌ 2109 56 वदूक्तात्कमेयोऽर 104 3" जौषखेप्जाती 
2105 38 मन्ादिभ्यद् 2106 39 शद स्तिकश्‌ 2107 40 सस्नौ पथ व्रायार2108 41 बश्ण्येचास्या 
विस्वाविशौ च श््वन्दवि 3504 42 बहधारपार्याच्टरस्कार्कादन्यतस्यास्‌ 2109 45 सश्मैकवयनान्च 
योध्वायास्‌ 2110, 44 मतियोगे पञचुभ्यास्वचिः 2111 45 पादाने चाहीयरहो; 2112 46 
श्तिग्रहाव्ययनसेपेष्वक्षतेरि तुतीपाया, 2115 40 रीयसामयापयोगाञ्च 2114 48 वषया व्याश्रये 
2115, 49 सोगाञ्चा नयने 2116 50 श्क्रवतदरुवे क्रु दस्तियोगे खं पद क्तेरि च्वि, 2117 51 
्रदमेनसुऽ्वेतोरशोरलषरं शापश्च 2121 52 विभाष्य षाति कास्रन्ये 2129 59 अमिविधौ 
संपदा च 2124 54 तदधीनवचने 21925, 55 देये प्राच 2126 56 देकमनुष्यपुरुषपुर ्वत्यो 
द्वितीयाशहष्याबेहशस्‌ 2127 57 अव्यक्तालुशकषरण)दुद्रधजवरार्धादनितौ इच्‌ 2128 58 कृकलो 
्िदीयट्वोयशस्मनीो ्राल्नृषो 2129 59 सष्यायाश्च अणान्ताया 2150 60 शमयाच्चं यापनायाचु 
2131, 61 सपन्ननिष्यन्राद्‌ तिध्यथने 2159 62 निष्कुला न्गि९कोषरे 2135 63 सुलपियादग्ुलोभ्ये 
134, 64 &खास्प्रिशनोष्ये 2135 65 शन॑त्पाक् 2156 68 बत्यादशपये 2191 67 
भद्रलरिथापशे 2138, 68 समाषामन्ता 616 69 ष भूञनातु्‌ 954. 70 किन; चेचे 955 (71 
शश्स्तत्टुशषातु 9560, (2 पयो विनाषा 057 73 बहुब्रोरौ सच्येये डजबहुगणात्‌ 851, (५ 


9?# 16101128 3011985 


प्वकसरण्धुःदथालानन् 940 77 अष्पस्यन्बवघरवोरवामलोध्न, ') 19 176 अण्डोऽदगंनात्‌ 944 (१ 
श्रचतुर्विचतुर सुचदुर खी पमेव नु हक मवा छनन चा किशर वदा रगधोवे तीवनक्तदिषराभ्िदिवगहदिव 
सरजसनिःतरेदपपुरवारुयद्रधायुषश्यादुषग्येगुयजातोकमदोरटृटोघोपशु रगोष्ठलयाः 94; 18 ब्रह्म 
स्निभ्या षसः 946 19 शष समन्पेभ्यस्तम्रसः 047 60 श्यपो वसीयः अयत १13 81 आअण्ववत- 
घराद्रदषः ०4१ ६2 परतेसर्सः सप्रमोध्यात्‌ 010 8} चज्चुगवमायाने 551 84 विस्तावा त्रिस्तावा 
ब्ेदिः 9६2 85 उपवगपदभ्वनः 079 86 वस्पुमयस्याङ्गलेः सख्याव्ययादे$ 786 87 पवष्ःस्वश्च- 
वैससख्यातपुष्याश्च एतः 787 € चर्टोऽह एतेभ्यः 700 89 न सश्यादेः भमाषारे 793 90 
उन्लतेकाम्याच 704 ५1 राजा पसिन्यष्च 78४ ०9: गोरतद्भिवलुज्धि 720 93 चग्रार्यादाुरः 
७5 94 प्नोश्मायः्सरमा लातिसक्वयोः 796 95 ग्रःनकोटार्या च तक्+ 797 00 पवते; एन 
798 07 ठपमानादय्राप्लिषु 700 98 उन्तरष्गपर्वा्च घदणनः 200 90 सावो दिनः 801, 
100 र्ध ६02 101 खाया माचास्‌ 4003 1/2 विचिभ्याम हरसे 801 1/5 अमसन्तद्गपुंष- 
कार्डब्ददि 23506 104 ब्रह्मणो जानपदाख्यायाम्‌ 2075 1); कुमहटूषाम्म्यवर्स्यार्‌ 806 106 
दन्दाश्चदषदान्तात्छमाहारे 230 17 अव्ययीम, ते परत्परभुतिर्य, 677 108 मर्व 674 109 
नयमकादन्यतरस्याच्‌ (40 110 नदीपोये मास्याश्रदायफीरपः 681 111 कयः 682 112 चिरेश्व 
हेनकन्य 68. 11५ बहुन द सक्थ्यर्णोःस्या ङ्गा त्वच्‌ 252 114 चष्गृलेदादकि 8589 115 द्विचिभ्या 
ध ्ुध्नै 861 116 प्पुर्णीप्रमार्योः 8%2 117 अन्धवेहहन्या च लोघ्र 855 118 जकणत्ति- 
काया सज्ताया नघ ास्थ्रनात्‌ ६50 119 उपषर्पच 85; 120 सुपाससुरखसुदिय श सिक वतुर- 
शेफीपदाजपदमोष्ठपदाः 860 921 भष्डुःसुभ्यो इलिखवय्योरन्यतरस्याम्‌ 861, 122 जिस्यनरि- 
ष्परजानेधयो, 86 198 वहु्मजराशवन्दि 2:00 121 धर्मदनिषकेवनात्‌ 8/9 125; स्मा 
६इरित्ुणषोकेभ्य 804 126 दिके मौलुभ्वमोये ९865 127 दर्शमेव्यतिद्ारे 566 128 
द्विदण्डमादिन्यद््व 807 129 परसेभ्या जाजुनोपुं 868 180 क्द्धिभाषः 869 141 ददशोऽ 
भर्‌ 489 12 घडुषश्च 870 133 बः स्वायास्‌ 871 134 जायाया निङ्‌ 812, 19; भन्बस्दे 
इत्स्पतिशखरमिर्यः 874, 180 अस्पाख्यायास्‌ 875, 159 ठपनानाच्‌ 876 188 पादष्य शोषो. 
उदर्त्यादिश्यः 877 129 कुम्मग्दीध च 818 140 षखयासुपरवैस्य 879, 141 वयसि दन्तस्य तू 
880 142 इन्दि च 5527 15 च्जिवा स्तायास्‌ 881 [4.4 विभाषा स्यावासेकारूपा-न्‌ 882, 
145 अग्रन्तशदद्भष्पथतोढभ्यय्ष 889 146 ककुदस्यावश्याया सापः 884, 147 जिककुल्यभेते 
885 148 वद्विग्या काकुदस्य 886 149 छणौदधिधाष! 887, 150 शुषदुहरंदो जित्राजिन्यो) 
6४8 151 छर मर्टेतिश्पर कष्‌ 839. 179 षन क्लिथाम्‌ 890. 148 नदूतर्व 888, 164 
शेषादिभाष्रा 891 155 भ सन्नायाच्‌ 83, 156 ईयवश्च 894 151 वन्दिते भाव; 895, 158 
भूतश्यन्दसि 4305 159 गडीवन्ब्योः स्वादे 896 160 जिष्रवाशिग्ड 591, 
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1 स्काचो द्धो प्रयतस्य 2175 2 अजादेद्विगोयस्य 2170 ‡ नष्ट सयोनगादयः 2446 4 


सर्वो ऽभयास; 2175 5 उवे सन्यत्तच्‌ 4.26 6 जिल्यादयः चट्‌ {28 7? द्रो दीर्य. 
चरम 104८ 5 ललिधिातेत्प्ने स्यास्य 2177 9 सम्यो; 2395, 10 शणो 2490. {1 बजि 
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2915, 12 दाशर हान्यीदूवांश्य 3629 15 व्यडः सप्रशारख पुल्लपर्थोस्तत्यरपे 1008 14 बन्धुति 
अहुर रौ 1005, 15 वविस्वपियजादी नाकिति 2409 16 ग्रहिज्यावयिष्यधिकियिचविलश्वतिष 
ख्दधतिष्ठज्लतीना हिति च 2412 17 लिदयभ्याषस्येभयेषाम्‌ 2408 18 स्वाचेर्थङि 2584 19 
स्वधिस्यसिषव्येभा यङि 2645 20 न वथः 2646 21 चायः की 2647 22 सप्ायः स्फी निष्टायान्‌ 
8044 23 स्त्य प्रपस्य 2088 24 द्रवहुर्िंर्प्थेयोः श्यः 2020 25 परेश 3022 %6 विभावा- 
श्यवप्मैस्य 2028 27 शव पाके 5067, 28 च्याः पी 8072 29 स्लिदधयङोश्च 2327 30 विभाषा 
भवेः 2420 51 शौ ख संश्चङोः 2601 52 इ सम्रशारणम्‌ 2586 38 अभ्यस्तस्य च 2417 34 
शश छन्दसि 3510 355 चायः की 3511, 36 अपस्पृचेवा मायु पनरहुिच्युषेलित्याजश्राताः 
अिवनाश्ोराश्ोरतः 3512 37 नसथ्रषाप्यो सप्रवारकम्‌ 269 38 ल्लिहि वयो य, 2415 39 
वश्ास्यान्यवरस्या शिति 2414 40 वेज, 2415 41 श्स्चि च 58389 42 ज्यश्च 3840 42 
यश्च 2241, 44 विमाषा परः 3542 45 जादेच उपदेशेऽशिति 2370 46 न ष्यो लिहि 
2416 4 स्कुप्तिर्फुश्तत्योर्ैनि 3185 48 कीङ्जीना को 2600 49 सिध्यतेरपारलौकिके 
2602, 50 भीगाति लिने तिद्ोङा ल्यपि च 2508 51 विभाषा शीयते, 2509 52 शिदेश्छन्दसि 
2513 59 आअषशुतो शमुलि 32375 54 चविश्यु गोरे 2569 55 चरथजे वीयतेः 26098 56 
विमेतेहेदुभये 2598 57 निस्य मयतेः 2596 58 रसा शद्रयोभेस्यमकिलि 2405 59 छलुदा त्तस्य 
अटुग्पथस्वास्यतरस्यास्‌ 2402 60 शीषेश्छन्दसि 3514 61 ये च तडिते 1667 62 अचि 
शीर्षः 1667 (० 5492) 68 षदन्नोभास्हज्ि यसन्द्रषन्दो पन्यक्दकनच्‌ दध्राषञ्हस्मतिदु 228 
64 चास्याददे; चः घः 2264 65 शो नः 2286 66 शोषो व्योवैलि 578 67 बैरपक्रस्य 375 
68 इष्यः ढभ्थो दीास्सुतिष्यप््त इश्‌ 272 69 रएङ्हस्वात्संयुदधेः 198 10 येग्खन्दसि बहुलम्‌ 
3516 †1 इस्वस्य पिद कृति बुक्‌ 2858 12 सदहिसायाचु 145 75 दे च 146 74 खाश्माङोच्च 
14 15 दीव्‌ 148, 76 वदाम्तादुा 149 {7 इको यशरवि 47 15 रवोऽयवावावः 61 79 
चान्तो पि परस्यये 68 80 चातेास्तह्धिनि्स्पैव 64 61 सय्यजयथ्यो थ कपा 65 82 कष्यस्वदयं 
66 838 भय्यप्रवप्ये च च्डब्द्दि 3517 84 रुढः पवेषप्यो; 68 85 ण्तादिवश्च 75 86 
पलतुशारणिड 33523 81 आा्ुखः 69 88 वृद्धिरेचि 72 89 रव्येषत्द्रदून 78 90 आट 
269 91 उपषरगदरवि घातौ 74 9 वा सुप्यापिशलेः 77 98 आओौवेस्थदेः; 285 94 शठि 
चरकपस्‌ 78, 96 जो माङो श्च 80 96 उस्यपदान्तात्‌ 2214 91 अवे युके 191 98 शव्या 
धुकर्णस्याव इतौ 61 99 नास्न हिवस्यार्त्यस्य द चा 82. 100 नित्यमाथ्ं खिते डाचि 2128 
(० 8686) 101 खकः शकण दीषेः 85 102 मयभये 1१यवेषवसं; 164, 108 तस्माच्छसो भ। 
पशि 196 104 भ दिचि 165 106 दीषौज््रसि च 239 106 वा छण्दसि 3615 107 नि 
अ, 194 108 संम्रवास्थाश्च 880, 109 रड पदान्तष्दति 86 110 ङुरिङ्तारव 246 111 
शुष टत्‌ 279 112 खयत्यास्यरस्य 265 118 चता शि रञ्मवादश्ते 163. 114 इशि च 166. 
115 प्रकूस्वान्तः वाद्मव्यचरे 3518. 116 अन्यादवदयादमक्रभुरव्रवायजवश्यवस्युषु चं 5519 114 
य्ुषयुर, 2520 118 जाचे शुषा इृण्धो वपि ष्ेऽसथिऽम्बालेऽभ्विकेऽवं 3521 119 चङ्ग इत्यादो 
च 8522 120 जबुदान्ते च कुधपरे 3628 121 जरषपयाश्चि च 2524 129 वेत्र विभाषा गोः 
8 128 षड्‌ स्फोदायनस्य 88. 124 दषे च नित्यश 89 12 ज्जतमगृहया चि 90, 126 
पछ्ाङोऽचुभािकरछन्दा 3525 127 इकेऽदवणें चाकल्यस्य इस्वदव 91 128 शछूस्वकः 92 129 
श्वस्षतवदुपस्थिते 98 120 ई १ चाजवर्पवस्य 99 181 दिव उत्‌ 387 182 रत्तदीः शुकोपो- 
भकोःरनकवभाते दशि 176. 158 स्यच्डन्देदि ब्हुलस्‌ 2526 134 रोऽचि शोपे चे व्यादश्ररखण्‌ 
117 135 सु्काद्यवेः 26858 186 शडभ्यास ठथवायेऽपि 2539 ५" 5698. 5699) 137 
छपयुपेभ्यः करावौ श्रवणे 2550 188 बणवाये च 2551 189 उपात्प्रतियल्न वेकृतवाक्याष्यादहाटेषु 
2६5९ 140 प्वित्तौ शयने 2539 141 हिसा प्रतेश्च 2540 142 अपाशुष्य।श्डकुनिष्वा 
छेषने 2688, 133 कुस्दुन्यरख जातिः 1008 144 अपरस्पराः क्ियाषावत्ये 1069 145 
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गोण्यद शेषितासेकितिप्रनासेषु 1050 146 छास्वदप्रतिष्ठेष्याम्‌ 1061 147 आश्य्यननित्पै 
1062 145 षरेस्लेऽवस्क ०; 1063 149 अपस्करो रथाङ्गष्‌ 1064 150 विस्किरः थकुमो चा 
1065 191 हइत्वाचद्रोतरंपदे भम्बर 2327 152 प्रतिन्कश्रव कशः 1000 159 प्रस्कनवदरि- 
भवण्राकवी 1067 154 सर््स्लर्क्षरिशो वेशुपरिव्राजक्षयेा; 10608. 15; कास्तीराजस्मुण्दे नगरे 
1009 156 कारस्करो वृह 1070 (ग 205) 151 चारस्कगप्रषीनि च धत्रायाच्‌ 1071 158 
नुदा पदजेश्वर्जेष्‌ 5650 159 बर्षपस्वतेा चल्ोऽन्त उदात 2608९) 1600 लद दोगा च 
39५1 161 अशयद तस्य च यत्रोदासल्लाषः 8631 169 चातो, 3671 163 खितः 5710, 164 
द्धितस्ष 2711 165 कि, 3712 166 तिषभ्यो जक; 3119 16 शुर शसि 3682 168 
खाचेश्(यर्तुतीधादिर्धिंनङ्ि 3714 169 अन्तोदासादु्स्पदद्न्यवरस्यामनिस्यवनानि 8715 
470 शअश्वेददनदस्यखदेना भस्यानस्‌ 3716 171 रडिद वदादाथुदचेदुभ्य, 5717 172 ष्टे 
दीव्‌ 3718 172 शेदुरञुनेा नद्धनादी 8719 17५ ठदग्लयखा इस्म ¶त्‌ 3720 1145 
मादः रवाः 3721. 116 इर्वचुदल्या नहुष 8722 177 भाभमन्यतरस्याम्‌ 2793 118 श्यरशषदचि 
अडुलम्‌ 3724 179 बदट्लिवुभ्य इश।दिः 8795. 180 भष्युवेषसभस्‌ 3685, 181 तिभाषा 
भचायास्‌ 304 182 श भे।श्वम्ट्वायवरकेरादडा्ङकृर्यः 8726 188 हिषे कल्‌ 8727, 184 
ड बान्यतस्स्यान्‌ 8728, 1885 तिर्व्वार्तम्‌ 3729 186 वास्यनुदातेर्किदिटुपदेशाञ्चतार्वधातुकम- 
चदा स निहो. 3780 187 जादि; किकोऽन्यतरस्यास्‌ 31741 188 स्वपादिहिदाभश्यनिष्टि 
3672 189 श्श्यस्वाना ग. दि 3675 190 अलुदाचे च 674 191 सवेस्व सुपि 3685 192 
भहु नदबगन वनद रद्राज्रगरां भरयवास्पुदे पिति 3675 193 शतिति 3676 194 प्वादि.षेयुल्य- 
न्यवरक्यसस्‌ 261/ 195 पय कतुं यकि 5678 196 यलि च चेटीडन्तः वा 3732 197 डिनस्या- 
पित्वस्‌ 36086 193 आानल्म्रिवस्य च 3053 199 पथिमचार खेन नस्थाने 3687 200 
प्वन्त् तवे युगपद्‌ 36858 201 चवे निवासे 3689 202 भरवक्षरसम्‌ 6090 202 दृषादीनां च 
3691 204 सक्चायालुपलानम्‌ 3692 205 निष्ठा च इपनननात्‌ 3698 206 दण्डधुष्टो 8694 
207 खािवःकन्ती 3695. 208 रिते विभा 3696 209 इु्र्पिवे च चडष्दुसि 3697 210 
नित्यं न्तरे 3698 211 उुस्मदस्नदे ङि 3699. 219 ङपि च 3700. 213 बताऽनाव; 3701, 
214 दैहवष्ददृशषट्रहां व्यत; 3102 215 विभाषातेरिषन्धानये 5708. 216 स्याणसगदाश, 
छगलेटक्र्वालस्त्‌ 5704 211 चष्ते्त्त रिति 81788 218 जअशख्यण्वरस्याम्‌ 3679 219 भवो! 
घय नास्वंन्राया ज्जियान्‌ 2705 220 चन्वोऽवत्यो, 3706 221 ईवत्या; 3104, 222 चौ 3652, 
223 भैताषठस्य ८784, 


(म ^ 217 2. 


{ भ्रौ अक. भ्रबेषदध्‌ 2785 % सस्पश्षे इस्यायेतरतीयासपठण्युवनानादपयद्धितोयाश्चत्पाः 
9736. ॐ षका वप्वनेते 2751, 4 गाचशवश्रये प्रमाक्े 17238, 5 वापराद्य दाप 73), 9 
पतिबस्वि चिरकुष्ेयोः 3740 7 परदेऽपदैशे 3144. 8 निवाते वावश्रातते 5742 0 शाप्देऽभा्न 
3748, 10 ऋभ्व कणावयेर्मवी 8144. 11 शदटगम्रतिदपयेा; क्ाटुश्ये 3745. 12 द्विषौ प्रभछे 
8446. 139 भन्तष्दपरयं बरकिडे 3147 14 नाश्रोपन्नोप्रमच्ाते गपंवके 3748 15 सुर्य 
येरि 2749. 16 भीतौ च 3750 17 स्वं स्मान 8751, 18 सस्वष्ग्वये 375 19 न 
हथाकिवददिषिदु 3798 20 वा भुवनम्‌ 8754 21 आागङ्कायाचतरेदोय दंनावने 37 5:1. ५४ च 
भरते 8756, 28 उिषशनोडषभर्यादश्तेशवदेशेषु शानीप्ये 3151. 24 सिस्पृष्टादा नि यशषवभभभू 
97058 25 जज्यावभकषन्वायवर्जु जावै कमेवार्ये 2769 26 क्ुभाररव 3760, 27 भरा दिःपश्येशति 
8761 28 श्राष्वन्यतरस्वाम्‌ 3764, 29 इगत्तक्तालकपालनगासथरवेषु दविषो 5768 30 
वहुग्यत्स्स्यान्‌, १164, $1 पदि शिविदम्त्योद्घ 3788, 52 स्छमी विद्रशुष्कपक्ठमम्येष्वकालात 3769 
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88 षरिप्रस्युवाचा वव्यमानादराच्रावयचेशरु ८76 34 राथन्यन्डुववनद्वन्दरऽग्परषक्किषुं 9768 

26 शर्या ८769 36 शआ्ाचार्यपशजेनद्धान्तेवाडी 2170 47 कातकोक्पावयशे 3171 38 
भडहान्द्रीह्यपर)दगृषोष्वासजम्याकभारभारतदहैशिदिशरौप्वभदृदषु ८772 39 इक्क दे षप्देषे 
2173 40 उष्टःशादिवाभ्योः 2744 41 गौः खादसादिवार्थिदु 211; 49 कुरमाईपतरिकष- 
शवप्तवर्त्यभलोशद्रदद्या पारेगडेवा तैतिरकह; परयक्स्यशो दारोजाराश्षा च 3176 45 चुरण 
वदेयं 3717 44 चच 2178 45 क्त च २779. 46 आषेधाप्येऽनिष्ठा 2780 4 अहीने 
्ितीया 5781 48 इतोया कमेक 5782 49 गतिरनन्तरः 9188 30 सादौ च निति कृत्यतौ 
2784 51 वके चान्तश्च युगपल्‌ 5785 02 अनिगन्तोरन्ुतो अम्रस्यये 37686 58 भ्यो च 
878¶ 54 शैषदन्यतर्स्यान्‌ 9788 55 हिर्दययरिमाश धने 31789 56 प्रयनोऽ{चरोपसपष्ौ 
8190 57 कतरकतमौ कमेघारये 319] 58 आये ब्राह्मफकुमार्येाः 2192 59 राजा च 
4795 9० षष्टी प्रत्येनसि 2794 61 क्त तिस्यासं 3795 62 अकः शिर्पिनि 2196 629 
राला च म्भ्षायास्‌ 3707 64 श्रादिदश््तः 57985 03 सुषमीहािखौ धश्यउहरके :199 66 
यङ्क च 2600 67 विभा षाध्यकषे 2801 (08 प्प चै शि रुपनि 380० 59 मोत्रा्देवासिनाश्जव- 
ब्राह्यरोषु हेच ६0०५ 70 अङ्गानि नैरेचे 2804 71 गकलाख्य्तदरयेषु 305 12 गोजिडि, शखि- 
सन्थवेश्चपमाने 3806 75 अके मोकिकायं 3807 74 प्राचा क्रीरायान्‌ 3808 75 अनियुक्त 
3809) 76 एषित चाकल, 3810 71 सत्तया च 3811 18 मोवन्विरव पाके 3812 19 
खनि 8812 80 खवमान शब्दार्यप्रकतावेव 5814, 81 बुक्ता स्य दयर्छ 2815 82 दो्काय- 
शुष्भ्रष्टावट ने 4816 88 अन्त्यात्पवं बय 3817 €4 श्रारेउनिवष्म्त 3818 15 शोषादिषुज 
5819 ‰6 क्वाशच्यादवम्शालायाष्‌ ८६20, &¶ पस्येऽव्रदमशथपादौोनाम्‌ 3821 88 भाशादोना ख 
382 89 प्रनस्च्नवन्न गरोऽनुदोचाम्‌ 3828 90 असं चावशं इषस्व्यच्‌ 3624 91 न ञचताभिकय- 
नीधभद्रारनकण्जलम्‌ 2825 92 प्रन्तः 3826 95 सवे गुणकात्स््ये 3827 {4 सन्नाया गिरिनि- 
कपयो; 3825 96 कुमाय वयसि 5829 ०6 उदकेऽकेवले 2840 97 द्विगौ ऋतौ 58०1 

08 सभायां नपुसके ५852 99 इरे पाचास्‌ 5855 100 अरि षगौडपके च 2824 101 क 
ह, स्सिनफलकनार्दंयः 3835 102 कुप्मलकृष्कुम्मशाल धसे 5836 103 दिवदष्द्‌ा प्रानज्गपद्‌ा- 
सया क्चानरादेखु 4827 104 आयर्योपतनेगव्रान्तेवाणिनि 2828 105 रशप्यदङृटी श्च 
3829 106 बहुत्रीहौ विश्व स्चायाम्‌ 2844) 101 उदराश्वेषुषु 3841 108 रेषे 3842 10 
नदते बभ्धुनि 5845 110 निष्ठो रश्गेपवेम्भ्यतरस्यान्‌ 3244 111 रश्षस्पदुदि 3६4; 119 
करो धकलसतात्‌ 2846 115 सन्नो पस्ययोर्च 3947. ।14 कष्टप्ष्टयोवाण्ड्ु च 5818 115 
शङ्कनवस्थाया च 84) 110 नजो जर्मरजित्रशुतः 3850 117 शछामनदो अशोनोषषठी 3851 

118 कल्वादयन्च ८852 119 खाद्युदात्त इगच्छन्दसि ७5५ 120 भीरयतयैत अ ४54 12 
फणतीग्तनन्षसथाशाशसमतव्य्यःभाचे 2655 129 कषसन्धदरापेपाय्यक्षादह द्विगो 5856 123 
तरश्॒श्षे शाकाः या श्पुंष्क 3867 124 भ्भ्या च 38555 125 आदिच्धिषशादोनाम्‌ 2859 126 
चेललेटकदुककायड गष्त्यामु 3860 12 चीरजुपमानम 5६61 12६ पलशष्षुवथाक जिक्र 
५४०४ 129 पूलक्दस्यलकषी? स्वायाम्‌ 58605 190 शआखकमेधा्ये दास्यम्‌ 2६04 141 
धभ्यद यश्च 3865 122 पुत्र पुम्भ्यः 3866 189 श्रावये राजत्वि कसयुड कचा स्यार्येभय 861. 
184 श्रर्णीदीम्यभ्राकिषष्ठच), 9868 195 षष्‌ च याश्ढःदीनि ०809 1986 दुरड वनस्‌ 2870 

137 प्रकल्प, भगारम्‌ 3871 188 {विसिमित्यादद्रमडन्रीह।धभः ह «8१2 1१9 मतिक्षारकोपप- 
देरस्‌ 2875 140 एमे वनस्पत्यादिषु युगपत्‌ 2814 14 देवतदरद्ं च 257५ 142 
नान्त. पदेरलुदःसाद्वचृथिदीरुद्रपुषनत्थिषु 376 142 छन्त; 5817 144 चाथच्यण्क्राश्दित्रकाशाशु 
9878 145 पपनानात्कः 3879 146 शन्च यामनग्ितादोन। 3580 147 मद्डादना च 
४81 145 कारक्तादृ्तश्रुतयेपरेषाथिषि 38852 149 इस्थक्चतेन फतभिति च 8889 150) अनै 
म्धवकमेय्नः 3584 151 मन्किन्व्यारूवानद्ययनासमस्यानयाजका'द करोता, 2885 152 सहन्याः 
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पुण्यम्‌ 3886 159 ऊनारयक्षलड दृतोयाया, 3887 154 न्निश यादुवसर्भर्संभौ 2888 155 नन 
शुणप्रविेधे च पादयरेदित पस नयौस्वद्धिताः 9889 155 ययतोश्वारदयै 3890 157 खस्काव्शक्षीः 
3891 158 आक्रोशे च 3892 15५ सश्यायाभ्‌ 2892, 160 कूत्योकेश्यु्चावपीद यश्च 5894 
161 जिभापा चूश्नज्वीषृरशुधिषु 389८ 162 अहुप्री हाविदेनेवन्तद्ाः प्रयमपूरस्यो; क्रिपागफने 
9996 163 स्यत्या स्वन, 3897 164 विभ्वा छन्दलि 3894 165 संया जिश्नःचिनये। 
8809 166 शयवाथिगोऽन्तर्म्‌ 8900 167 शुखं स्वा्गस्‌ 3901 168 मा ठययदिकन्द गो नड- 
र्ुर्टिूयुषस्वेभ्यः 3904 169 निष्टोपनानगदेन्यतरस्याचु 5009 110 जातिक्ालसुलादिश्ये 
डनाच्छरदनारक्तोऽकूतनिवभ्रतिषङ्घाः 3904 171 धा जाते 2905 172 नश्शुष्यान्‌ 906 178 
कवि पवन्‌ 3907 174 हस्वः श्तेउम्त्यार्पव सु 3908 175 अरोरमेल्व दु्तरपदशन्नि 3909 116 
न सुखा दयेऽवयवःः 8910 17 प उवसपैरस्वाङ्ग भ्रुवनपश्चं 3911 178 वन समासे 8912 179 
अन्व, 3918 180 कण्वरच 3914 181 न निविभ्याम्‌ 2915 15 2\परेर्सितोभावि नपडलमू 
3916 189 भादस्वाङ्ग दत्ताथाम्‌ 3917 164 निरदकादीनि च 3918 1855 पसे सम्‌ 3919 
186 अपाच्च 2020 187 स्सिफिगरतवी राछजोप्वकुखिरोरताभनाम च 8921 188 अैश्परिस्थम्‌ 
392 189 अनोस्पघानकनोयदी 5929 190 धुरुषर्यान्धा दिष्टः 3924, 191 घतेरहस्पदे 
3925 199 नेरनिधाने 9926 193 मतेरप्वादयस्वरषु्वे 3027 19५ चपादुहपशधिननगरादयच) 
8928 195 सार्वसेचे 2 929 196 विमापोत्पुष्डे 5980 197 द्विन्रिश्या पादुम्भुभश बहुप्रोरी 
9981 198 बक्य चाक्राण्द।त्‌ 3952, 199 परसादिश्डन्दवि बदुत्तस्‌ 3938, 
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1 चलुयु्वरपदे 958 9 पद्ठभ्या; स्ताकादिस्यः 950 3 शोज पदोऽर्मस्तससस्तुलोयाया। 
960 4 मनन सत्रायाम्‌ 96 £ प्राच्चपथिनि च 962 6 पारनमरब परख 063 7? वैयाकरणा. 
ष््याया चुर्य; 964 & परस्य च 965, 9 इशदन्तात्पठम्याःसत्तायाच्‌ 966 10 क्षार्नञ्चि च प्राचा 
इलष्दौ 968 11 नध्याद्भुरौ 969 19 सधे मस्तकार्स्वाङ्गादकाते.970 14 भभ्वे च विनापा 
971 14 वस्पुदये कृति बहुल 972, 15 पकृदूयर्त्क,लवियेा ते 913, 86 शिक्षा धषेष र्शर 
वरात्‌ 074 17 चकालतनेषु काशनास्नः 975 18 अयवासदातिष्वकाशाद्‌ 9¶6 19 नेन्द्र 
अ्नातिसु च 017 20 स्ये च मायायाम्‌ 078 21 पष्टपा राक्र 979 22 पृतरेऽन्यतर्स्यान्‌ 
980 22 श्यूनो सिद्धये निसवन्पेष्य 0४1 24 विभाषा स्वमूषत्येः 082 9; प्यामदुते। नं 
921 26 ईवतादवन्द्रे च 922 27 इद्धः सेवसवसश्ये 04} 28 दद्द्वौ 2; ४५ दिषो दवः 
926 30 दिषखर परयिष्वास्‌ 027 31 चातप; ५28 }2 सातसपित .ावृदीचाम्‌ १४५) ५) 
विवरामातरा च च्छन्दसि 528 34 जिया पुक्दुयितपुस्कादतदू चमा एधिकप्यो जियानप्नर्सो 
भिय्दिषु 8४1 35 वसिलादीष्या कृत्वभुचः 646 20 कषङ्क मिना 547 57 स कऋाप्रभावाः 
838 56 शन्नप्रण्येषश्य 440 9 वरटनिनि्तस्य च सद्वितस्यारक्विकःरे 810 41) श्वाङ्गध 
तेाऽमाःननि &41 41 जातेश्च 844 42 पुसं पा्यक्रातयहयोवेषु 711) 4, पकषपकक्प्वस 
शुङुतगेः्रनतदतेयु इउथउतेकायेषहन्वे 047 11 भद्रा -भचस्यास्यतस्स्याम्‌ ५८6 1) परितिक्न 
987 46 शआान्षहतः समानाभिङरदयहातोवपों 04 4 अपनः सरण्यासकनुद्ादरमोन्वेाः क 
48 लेश्रयः 50५ {भविभाषा स दियस्मरभृती सवेषाभ्‌ ५111 2 इद्यस्य इह्य कददपकामदरु ५९५ 

[वा येकष्प्छततरेषु ५६9, ५2 पादस्य पद्व्याििगाददतेयु ^) 24 पदयतदर्थं ५ 5४ 
विकक्षापिदतियु = 999 25 शर ते 9५ + वा पायिन्गद्दयु छप ल उदकक्यरव मश्च 
याध 996 56 पेषवाठदादजभिपुं ष 09८ ठ५ एकवकःद। उर्विनतयरन्यतरद्याच "132 1 
भन्वोदधनवक्नितदु वव्रनारहाप्नीविषयारेदुं ¶१ ५५५, 61 इको इश्योऽकक। बाक्मरम्‌ ५5. ५८ 
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शक सहिते च 1000 69 शयापोः सं्षाखन्दषोर्वदलस्‌ 1001 64 त्वै च {002 65 दष्ृकेयी- 
साशा चितहतनजारिघु 1006 66 सिस्यतव्ययस्य 2942 617 आअरद्धिषदअम्तस्य मुम्‌ 2949 

88 इव शकाचोऽस्प्रत्वयवश्च 2०१५ 69 वाचयमपुर्दरौ च 2957 70 कारे सत्यागदस्य 1004 

1 श्येनतिक्शक्ष्य चाति ओ 1268 72 राजेभकृति विभावा 1005 73 नलोपो नल 1757 14 
लस्म््तङषि 758 {15 गभ्र।रनवान्नकेदानासत्यानशुचिनङ्ुननखनपुपकनस्ज्ननकनाकेषु मरकृल्या 759 

76 र्कादिद्धेकस्य चादुक्‌ 811 77 नगोऽव्रारिष्वन्यतरस्याम्‌ 760 78 खदस्य र इक्वायाप्‌ 1009 

09 श्रन्थान्ताधिके च 1010 80 द्विदीते चानुवाख्ये 1011 81 अव्ययीभावे चाकले 660 82 
धोपसजेनस्य 849 83 प्रकृल्याश्विष्य गोत्स दलेषु 850 84 समानस्य च्छम्दम्यप्पप्रधत्युदकतषु 
1012 85 श्योदिर्ैनपदराक्निनानिनामगोत्रषपस्यानवशं वयो दचनबन्धुषु 1014 86 चर 
भ्क्षचारिकि 1014 87 रीर्ये ये 1015 856 विभाषोदरे 1016 59 दष्टररवदुषु 1017 90 
दक्षिनोरोरक्ी 1018 91 खा सर्वनान्न 450 92 विष्दग्देवयोद् देर्द्रधदयुनावप्रत्यये 418 9; 
मः खनि 421 94 तिस्खस्तिर्यनोपे 423 95 खदहस्य सधि 422 96 सथ मादस्थयोश्छन्दसि 
3529 97 इथन्वस्परगेश्योऽप रत्‌ 941 98 ऊदनोदंशे 942 99 आअषष्ठध'दृतीयास्यस्यान्यस्यं 
ह्ुगाशी पशास्यास्थिवोल्सुकोतिकारकरागण्डेषु 1025 100 श्रयं विभावा 1020 101 को, 
कत्तत्युरपेऽचि 1027 102 स्थवदयोन्च 1028 1058 ठे च जालो 1029 104, कापय्यक्षयोः 
080 105 दषद्यं 1081 106 विभाषा पुरषे 1082 1027 कव चोष्ये [038 108 पथि च 
खद्न्देधि 3520 109 परषोदरादीनि यथोपदिष्टम्‌ 1054 110 सख्यायिसायपूर्वस्याह स्यइन्नन्यत र स 
रै 238 111 दलोपे प्वैस्य दीरचऽक 174 119 सददिवहोतेदवसेस्य 2357 118 खण्डी 

सादुवा सदेति निगमने 3531 114 सहिताय 1088 115 कसं लक्षणस्याविष्षट पश्च नतिभिन्न- 
ग््डििच्धिद्रसुवस्यस्तिकस्य 10456 116 मदिदविद्धपिग्यधिश्चिखदितनिषु क्रो 1027 17 
चनगियेपे सक्चाया कोटरक्षिश्ुणुक्छादीनास्‌ 1028 118 चल्ते 1010 119 मतौ बह्चोऽनजिरादीनाषु 
1041 120 अरादीना च 1042 121 इक्षो वदिऽपोको; 1048 129 चपसमंस्य चथ्यमनुष्य 
बहुलम्‌ 1044 128 दकः काचे 1046 124 दस्ति 8019 15 श्चन सन्चायस्‌ 1046 126 
अष्टि च 3552 127 चितेः कपि 1047 128 तिष्यस्य बज्ुणटी 579 129 नरे सतायान्‌ 
1048 150 सिन्रे चै 1049 1851 मन्त्रे खो प्राश्वे द्दरियवि श्य हेष्यन्य मतौ 55 3 132 ओोषधेष 

विभ्रावप्रथमायाम्‌ 3584 188 च्छचिवुदुचनषुनङ्कुत्रोरुष्याणान्‌ 3595 14 दकः सुनि 3536 

185 इधचोऽवस््विङः 3537 156 निपावस्य.च 3598 1954 चन्ये बाभ्रपि दश्यते 4939 1०4 
शो 417 139 सभरषारणस्य 1004 


८प^. 777, +, 


1 रङ्गस्य 200 2 इशः 2559 3 भानि 209 4 न तिर्खतस 500 5 छन्दस्युभयथा 3540, 
6 च 283 7 नोपधाया, 370, 8 सवेनामस्यने चासबुद्ठो 25) 9 धा षपु्मैहय जिगने २०4। 
10 शान्तपद्तः; संयोगस्य 817 11 श्षुन्तृरस्ववुनशनेषु खद दन्तदोतुपोतुजथास्तृणास्‌ १ 1 
इस्दन्सषार्येम्वा सौ 256 13 सौचॐढय 14 आत्वखन्तस्य चाणातो 42; 15 आहु तविषस्य 
क्ि्कलोः कडिति 2666 16 शलकनगसा सनि 2614 17 ठनोतविभाषा 2622 18 ऋम्कं 
पित्थ 3829 19 श्षवोः शएढद्चनोशिके च 2561 20 ऽव रत्र पसिष्यविसवासुपषायाश्च 2654 21 
शाष्लोष 2655 22 आअसिद्वदेन्रामात्‌ 2183 23 शलान्रलोप 2544 24 निदिता इक 
पधाया, कडिति 41; 25 दशथतस्जस्वल्जा शपि 2890 26 रन्लेच्च 2897 21 चनि च भाष 
कर्शपे 3189 28 स्यदो जते 3186, 99 ्वषोरेषौ कथश्नथदिनश्रयाः 52187 20 मश्वे 
सभायाम्‌ 424 31 कित्वं स्कन्दिस्यन्दोः २०३२३, 32 जःन्डनय्ा विनाषा 8550, 98 भभ्डेन्च चिद्िः 

18, 
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2764 34 शास इदश्दलोः 2486 35 शा दौ 2487 56 इन्तेनेः 2431. 37 पदाती पदेश. 
वनतिवनोत्यादोभाननुषाखिक्षशोपो भलि ङिति 2428 88 षा श्यपि 5554. 59 न कतिक 
दोषश्च 2314 40 गनः क्तौ 2986, 41 विद्वनोरशुन दि कस्यात्‌ 29६2 42 अशसनरता सक्मशोः 
2504, 48 चे विभाषा 2819 44 वनोतेेकि 2159 45 शनः श्रि लोपश्चास्यान्ययरस्या- 
8315 46 आ्चधातुके 2307. 47 श्रो रोपधयो रनम्यवरश्यास्‌ 2585 48 अतो सेप्रञ 
2308 49 यस्य इशः 2681 50 क्यस्य विभाषा 2660 51 सेस्भिटि 2814 62 निष्ाया सेटि 
3057 58 शणिता भन्व्रं 3542. 54 शता चन्तं 3543, 56 अया मस्ताहवाय्ये रिम्बष्डुष 2811. 
56 स्यपि शघुप्रवत्‌ 32336 ग विभाषावः 3854, 58 यृष्छुवोदीरषर्शन्दसि 3544 59 जियः 
3898 60 छ्िद्ठायाभरयदयै 5014 6} वाजो शदैन्ययोः 4081 62 स्यचिश्दीयुटूलाकिषु भाव- 
कयो रपदेयोऽभ्कनग्रष्टरथा वा विरथ दिष्‌ 2157 69 दीढो युहयि शहिति 2507 64 आतो 
शोप कटि च 2572 65 ददाति 28548. 66 उुनास्यादापाजदाविरुः सलि 2462 6 
रलिङि 23174 68 वान्यस्य सयोणादे 2878 69 न स्यि 3285 70 भयतेरिदष्यतरस्या 
3318 71 जुङलङ्लु ङ्व दात्तः 2206 12 आडादीनाक्‌ 2254 75 छन्दस्यपि दश्यते 3545, 
{4 न मादख्योगे 2228 25 बहुलं छन्दस्यभादयोगेऽपि 3546 {6 इग्यो र 3544 77 जवि 
भनुषादुभ्रःवा व्वोशिय डवढो 271 18 भ्यासश्यासवयो 2200 {79 सिकाः 301 80 वर्यसो, 
202 81 दशो यण्‌ 2485 82 शरनेकाचोऽसयोगद्चवेरुय 272, 83 प्मो> सुषि 281 84 वर्षस्व 
82 88 न श्रूषुधियोः 27‡ 86 ्वन्दस्युधयया 354 87 इण्लुवे सावधातुके 2484 8६ शुके 
युभ्भुकलिेः 2174 89 कडुषधाया गेह; 2364 9० देच णौ 2004 94 वा वित्तकिरमे 
2605 9 निता हस्वः 2508 98 विर्णमुलरदीधे,ऽन्यतरस्या म्‌ 270% 94 खचि शश्व; 2455. 
95 ह्वादो निष्ठायास्‌ 2073. 96 शादचेंऽदयुषर्गेस्य 3297 07 इस्मम्तन्क्िषु च 2४६७५ 08 
गमहनजनपनचता लाप क्‌टित्यनडि 2568 99 वनिपस्याश्छण्ददि 3549 100 कसिभसेषरंनि 
अ 3250 101 इर्ये, हेरि, 249; 102 शुश्रू द्यरडन्दधि 3551 108 डित 
8589 104 चिरे लुक्‌ 2920 105 शते हेः 2202 106 उतद्च परत्ययादख्ये गद्मषरत्‌ 2534, 
107 ज्ञे पक्चास्यान्यतरस्या श्वे, 4398 105 नित्य करते; 25464, 109 ये च 2549 110 भव 
खस्सवेधावुके 2467 111 श्लदारल्लोप 2460 112 श्लायस्तयेषरास. 2489 115 च इष्यवे; 
2497 114 दरिद्रस्य 2442 11८ नियेाऽन्यतरल्युाम्‌ 2492 110 लहातेग्म 2498 119 
श्ना ही 2109 118 ज्ञेचेः चि 2500 119 धवचेारेडावस्या दसपच 24171. 120 जत रकाद. 
भव्येऽनादेशग्देिदि 2260 121 लि च रेदि 2261, 122 वृफरभल्नपग्य 2901, [23 सका 
हिषायास्‌ 2549 124 वा एञनपुजरषान्‌ 2956 125 फणां च षपतानान्‌ 2864 126. त चशद्‌- 
वादिगुरानास्‌ 2205 197 अषेणक्मसावनल; 364, 129 सधवा वहुशम्‌ 360, 129 भस्य 232, 
180 पादः पत्‌ 414 191 वलेः; खमरखारकम्‌ 485 132 वाच कट्‌ ०29 153 स्थदुशजयेन नत दष 
362. 184 अल्नीचेाऽन+ 284 185 षश्चवेहम्धुतराश्चामशि 1100 196 विनाषा कियो? 254. 
187 न चचेागाद्रभन्तात्‌ 355 188 चच" 416. 1359 शदे ईद 420, 140 शाके भाक, 240 
141 भभ्न्ेष्याद्पादेराल्मनः 3554 142 ति चितेति 844 148 टे, 316 144 नलद 
679 115 अहष्टसरेव 189. 146 श्लोणः 847. 147 हे लेपाऽकद्रवा 1142 148 अर्पेकि 
च 811 149 शूयेतिष्यागस्स्य परस्याना य दपधायाः 499 150 इशक्वद्ितश्य 472. 151 
पर्यस्य च तद्धितेऽनाति 1082 152 क्पर्व्योश्य 2119 143 जिरधकादिभ्यग्यस्य दुक्‌ 1411. 
15 दुरिष्ठेभेय सु 2008 156 देः 1786 156 स्प्रनटुग्युवडस्वपिमशुद्राफा यादि परः पर्यस्य 
खज 2015 157 भ्रियस्थिरस्फिरोदबहुनगुष्वृदतुणदीषडन्दारक।फा मस्थस्फवर्महिषिमसिन्रश्रानिः 
इन्दः 2016 18 बहेरा प्च च बहोः 2017 150 इष्ठस्य चिद च 2018, 160 ण्यावादीभश्च$ 
2012 161 र तो इलादेलेघोः 1785 162 विभार्रढनदति 2545 109 महृ्वैकान्‌, 
2610 16‡ हनश्यतपत्ये 1245, 165 याथितिदयिकेथिचणिपकिनशव 1275, 168 कंपोषादधिषम 
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ङुरोषामुदान ९21 ११ श्रम्मदुदो ९१) 100 ऋत ददतो, 2590 101 चपधायाद्चं 2641 
102 ऽदौष्टथप्रबस्य 2104 10; बहुल शन्दखि 3578 


(^ 7177 2 


1 सिचि चह्धि षर्स्मेग्देषु 220 > शतो षपण्तस्य 2230 9 वदन्रनत्रइलम्तस्याचः 29261 १4 
हि 220 5 इायन्त्षणश्चमजागुद्ष्ये दिलाश् 2209 6 कर्फतेलिभाषा 2९49 { अवो इणा- 
देलंचो+ 2284. ¢ जदृषेःथ कृति 2281 ५ तिवुन्रतर्थाऽङ्परकतेषु घ 3165 10 बाच ठषदेशेऽ 
शदात्तात्‌ 2240 11 शरूयम क्षिति 2581 12 खनि शरहगुदोश्व 2610 15 कृमृभद्स्दु दसश्रषो 
ष्टि ९९५५ 1 4 चलोद्िनो निष्ावगच्‌ 2049 1; यस्य त्विभ।ःषा 3025 16 छादिशश्व 9056, 
17 विभाषा सावादिक्मेणो 507४4 18 हुग्परस्वान्तध्वान्तलग्नस्लिष्ठविरिज्धफारटबादानि मभ्य 
मनस्तम मप्पविस्पष्त्यरानायाघश्ुशेषु 3058. !9 धृषिशसी देयात्ये 3८5०१ 20 दृद स्न्भवसयो 
80 0 21 प्रभौ परिदड 5001 2 पएष्टुषइलयो कषः 20692 ?३ घुपिस्दिणव्दमे 8009 24 
दै सर्निवस्य ‰004 १० आअमेभ्वाविदू्ये 31023 260 के, भययने वृत्तम्‌ 3060 27 वा दान्त- 
शान्तपुरोदस्तर्पट नअप्नश्षा, 4068 28 खष्यंमस्वरसयुषास्वनाम्‌ ?000 2 हषर मसु 3076) 80 
%अपवितयव 2071 २] दषरेप्डन्दधि ५579 82 अपर्ह्ताश््च 3580 43 सोमे हरिव 2581 
ॐ ग्रखिवस्कशितस्तभितोत्तमितचस्तकषस्ता विश्र्तृशस्तुशारततर्तुषर्तर 4 एवयवैत्नो रणण्वणशि रिषि. 
तिवतित्यभितीति च 2५6६.2 367 आाधचातुकस्येद्वलादे 2।६१ 26 स्युकमोस्नास्मनेपदनिनिन्त 
282; 281 चोऽलिटि दों 2502 38 दृति प्र 2301 0 न लिङि 2:20 {0 किचि 
यरस्मेप्रदषु 2392 41 दद्‌ सनि षा 22.25 49 लिदविजोरास्मनेषन्षु 2528 43 नभ्य 
भयेगाद, 2520 44 स्वरतिसतिक्यःत्नु दिते वा 2279 4; स्धादिभ्यश्ड 251; 46 जि 
कुष 2560 47 द्रविनष्ठायास्‌ 245 18 तीचसपलुभरुपपि्विः २) 0 49 पनी वष्तश्नस्जद्भ्यु- 
िस्छृड्णुं मरचतपिननान्‌ 201५ 50 कि वल्वानिष्ठये 30410) 61 सक्थच 2050 ¢2 वमतिशु- 
येद ०८46 53 चअश्वे जायाम्‌ ) 117 14 शुभो सिकताहने 04५ 5; वुज्ररचयेा क्त्वि 5:21. 
56 उदिता चा 15};28 97 ञि कृतचृतन्ददनदेच्त 2100 68 गतरिद्पर्दननषदेशु 2101, 
29 न वृद्यग्चतुभ्वं 2३४ () तश्च कप 242 (] पआवस्तास्वल्यस्यतिटे। {निस्य ५.१ 
62 उषदेतऽत्क्तः 2295 02 ऋता भागद्राग्रस्य 22१6, ६4 य कथात जगयुस्यवेषरचेत्ि हयम 
2:27 05 विभाषा शशिहुत्ी 24) 86 गहय ष्ययकीमाम्‌ 2:3४ ५ 61 वस्वेकागाद्धषाम्‌ 
3090 85 भिषा गमहाविदषि्ान्‌ "000 09 खमिसप्रभिगापम्‌ म58 10 ऋहुनाः श्तं 
र 
2५74, 17 दय 499 1 दवम च ५ 011 16 बेदादिभ्यरः ३ ' धावु 
वी २, ०912 81 त नि = 24 10 9 त्ष पलेपपे'ऽनभ्रयसय ९211 ४५ 
श्भा विभक्ती 8171 25 र तज ४४ प र ९९. " द्वाः ५ 10४ ५4 श्ष्ठन 
&& मथमायाश्य दि वचने भ,षायान | 8१) थ ददपनाव ५. १7 वितोयाया च, +) 

। ~~ च 404 00 शेषे शेषः 4; ५ ॥ भपद्रन्लस्य 

22 92 बभाष द्वि चने 286 02 ग्ूववकौ गसि 3५8 94 त्वाहो सो 58 | ५; दुन्यभह्मौ ऋथि 
व 
10. स्यदादीनान, 205 108 ल 2 र च+ 20 101 ल पाया प्बन्यवप्स्म्‌ 224, 
तदाः खः स1वनन्ल्वयाः 581 107 द ग वि 1 11. 1 क.) 106 
345 110 च, सौ ५41 ^ द श्र सुलेःयदष 497, 18 दने नः 24: 10५ दृश 
मषा 41 11] ददे स्पंत्दि 2844 112 परवप्यक, 346, 113 ईद केप; 3.4 


ओ) 
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114. नेदं दः 24१५ 115 अख सिजिति 254 116 अव उपधाया; 2282 111 वडितेष्वचा 
भादः 1075 118 ए्डिति च 1076 


प^ 21787 8 


1 हेविक्षाथिशपादित्यव्रष्दीर्भवन्रन्रेयसामात्‌ 1459 % केश्चयनिन्नयुध्रलयाना यादेरिय 1144 
१ ण्व्य चदान्ताभ्या प्ते तु ताश्याततैव्‌ 1095 4 द्वाप्प्दीना च 1386 5 न्यग्रोधस्य च सेव- 
हस्य 1545 6 न कर्मव्यतिहारे 5217 7 स्वागतादीना व 1549 8] श्वादेशि्नि 1560 9 
पदान्वस्यान्यतरस्या त्‌ 1561 10 उत्तरपदस्य 1296 11 अवयवा दूते'; 1397 12 शुसरवा षष्लन- 
चदत्य 19598 13 दिशेउन्दणास्‌ 1599 14 भ्राखा यामनगराणास्‌ 1400 15 शख्याया, 
सवत्थरसख्यस्य च 1752 16 वषेस्याभविष्यति 1724 17 परिभाकाम्तस्याशश्चाशायायो+ 1689 
18 जे मोष्टचदानाम्‌ 1409 19 इदुभगग्डन्ष्वन्ते परवेषदस्य च 1188 20 श्नु शविकादीना,च 
1488 21 देवतण््म्ड्वे च 1249 2 नेन्द्रस्य परस्य 1240 2 दीर्घाच्च वर्कस्य 1241 24 
प्राचा नगगर्णन्से 1441 2: भद्गलचेन्चुवरलार्तस्य विभावितसु्तरय्‌ 14492 26 ख्धत्वरिरिभाणस्य 
सवेस्य बु का 1084 7 नात परस्य 1685 28 भरवादणस्य ठे 1129 29 सस्प्रत्ययस्य च 11230 
0 भल शुचीग्र्छेलकश्चकुशलनिपुखानास्‌ 1160 31 यथ(तथयथापुप्योः पर्यायेण 1789 ३2 
इमस्तोऽविपश्से; 2574, 38 खाते यु'कवरकृतेः 2761 34 जेादात्तोग्टेयस्य भान्तस्यानाथनेः 
276 33 जनिबध्योच्च 2512 56 पअतिंहीग्लोरीक्रुयोहमाव्यावा पुग्तेः 2570 87 ाष्डावाह्ना- 
च्याचेषा युक्‌ 258; 58 वे शि्चुगने सुद्‌ 2590 39 लीलेलु ग्‌लुकावन्यतरस्या स्मेदविपाबने 
2591 40 निधेः दे वभये शुक 2505 41 स्फायेा व 2६97 42 देरी त 2598 48 ६ 
पोऽन्यतरस्याम्‌ 2599 4 मन्ययस्यात्कात्पूवेस्यषत इद प्वभुष 468 45 नाख्ये; 454 46 
छदीचा भात स्थाने यक्षप्नर्वा 405 47 भखेषानात्तषद्वास्वा नश्परवणानपि 466 45 अअभाविव- 
चुंस्ाश्च 167 49 सादा बार्यएाम्‌ 468 50 ठस्येकः 1170 51 इसुसुक्तान्तात्कः 1221 52 वजा 
कु पिश्यते; 2869 52 म्यक दीना च 2864. ८4 हो दन्तेषु 358 55 अभ्याश 
2480 56 हेप्वङि 2551 51 षन्विषटेजे 2841 58 विभषा चेः 2525 59 न क्रा३े 2875 
00 छिन्न व्यश्च 2676; 681 भुगन्यव्नौ पाणयुपतापयेाः 2द77 652 प्रयान्ञादुयाजो यत्राङ्घे 2878 
89 वप्र गेन 2870 04 श्रोक्कं उच फे 2850 6५5 खव ऋव्दयक्ते 25381 66 यज्याचरङ्खथश्रषयं 
श्व 2५६2 07 भचा र्वव्द्सन्तायास्‌ 2885 6४ प्रवेज्यनियेन्यौ शक्यय 2884 6५ भज्य भक्षये 
2४85 10 चेक्षि" लेटि वा ५56४ 71 श्रोवः श्यनि 2:10 12 करस्य 2237 73 शुगूवय 
दददिदलिहयुहानाटभनेपदे दृन््ये 2505 14 असाम्ना दीधे रयति ४510, 75 ख्ठिदुकष्लसुवना 
शिति 2520 16 आनः परस्नैपदेषु 2.)22 77 इषुग भयमा छः 400 78 पाचुाभतास्यान्नादा- 
यटूरयतिघर्तिशदख्दा पिश्रज्रिघुधमतिष्ठमनयच्छपर्यद्धधौशीयसीदाः 2560 19 कालनाभं 2511 
&॥ च्वादीनः इष्वः 2558 61 मीनातेिगने 985 &2 निदिरषः 2846 88 चलि च 2481 84 
श वेधामुकःपचाु र्थे. 2164 89) जापग्रोऽवि शिरयल्‌ इत्यु 2480 86 पगन्वलश्कपधस्य च 2189, 
84 भाश्यस्तरयाशि पिति धा्वधावुे 2:04 {88 श्रसुषे। स्ति ङि 24:2.4 89 उता दि्ुकि इति 
2444 90 कर्तिव माषा 244; 91 य॒केऽष्कते 2448 92 तृण इम्‌ 2545 98 ज्व द्‌ 
9452 ५4 वषो वा 20४1 9; इुरस्तुथस्यपः उावेषादुके 244; 96 अस्ति शिखेऽपूकते 2229 
97 दुल छन्दसि 5:80 १४ रुदश्च पचभ्य 2475 99 अङ्गाग्यंयाशवयेः 2416, 100 अदः 
र्देष।म्‌ 2426 101 अता दोचेपं यलि 2170 102 जुषि च 2८2 108 बहूुवश्ने करयेत्‌ 2607 
104 प्नोति च 20 105 आङि चापः 289 106 सञ्ुडौ च 288. 107 अम्बगयनदरोहं सव 
267 108 हर्षस्य गुणः 242 109 चदि च 241, 110 ऋते सिक्वेन(नरथानया, 275, 111 
चेखिंति 245 112 श्रारमद्या, 268, 118 पाङापः 290 114 श्वं सास्नः स्याषडस्तरश्य 201 
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31; किभाषा ितीयाहुतीयाश्पान्‌ 293 116 केतस्मदयार्नीभ्यः 270 110 इदुकन्पाष्‌ 20 
118 ओत्‌ 26 119 छद चेः 247 120 खाडो भास्तिवाच्‌ 244, 


^ 278, 4. 


1 णो वरूप पाया इर्वः 2314 १ षाण्लोपिथार्टृदिवाच्‌ 2572 5 भ्रानमापमापदीपन्री. 
वल)सपीडनन्यतरस्यास्‌ 2565 4 शोप पिवतेरोचवाश्यासस्य 2587 5 तिष्षैपिव्‌ 2588 & 
णिधुतेो 2589 7 च्यत 2567 & निस्य छन्दसि 2587 9 दयतेिणि लिटि 2998 10 
ऋतथ स्येगादेगुश, 2379 11 ऋष्डत्यृतास्‌ 2888 12 ृषुमां हस्यो वा 2195. 15 कऽसः 
8९4 14 म कपि 885 15 आावोऽन्यवरस्यास्‌ 892 16 इ द्रथाञडि शुः 2406 17 पश्यसे. 
स्क 2520 18 श्वयतेरः ‰.421 19 चतः पम्‌ 2355, 20 वचं छस्‌ 2154 21 शीङः सार्य 
४,दुके गुखः 24.41 22 चर्यड्धक्ङिति 2649 23 छपवर्यादुप्रस्व कशत, 2709 21 तिति 
245 25 श्रङर्षायेषादुकचे दीः 2298 26 स्वो च 2120 % रुतः 1284 28 चिङ्‌. 
शयरिलिङ छु 2267 29 गुकोऽर्तिसयेगादमोः 2880. 30 यदि ज 2689 81 ई भ।प्मेः 2648 
82 शस्य च्वौ 2118 83 क्वि च 2668 34 श्शतायेादस्यधनाया इुघुदःपिपावागमेषु 2661. 
80 न ्डन्दस्यञुभस्थ 3588 26 हुर्स्युदरं विखस्यंषणयति रिषण्यति 9589 &१ श्या चस्यात्‌ 
3590 88 देषसुश्रो्॑जुषि कारटॐ 3591, 89 कव्यध्वर्पूवनस्यधि लाच, 3502 40 कतिस्यसि- 
मास्याजित्ति किते 3074 41 शाच्टरभ्यवस्स्याच्‌ 2075 42 वषातेदिंः 80176, 48 जहातेङ्ध 
किरव 33231 44 विभाषा छन्दति 3598 45 सुिववञ्ञुधिदनेभकितष्विषीय च 3894 46 
दे दद्धोः 3077 4 अच वयतर्मीचः 8078. 48 मी सि 442 49 ष; स्या्ैषायुङे 2342, 
50 वाषर््योलीप+ 2191 61 पि च 2192 52 इ दति.2250 63 पौव्योदीशोद्यो, 2488. 
54 शति जीनादुर्मलमभयकपतपद्ा मय म्‌ 2628, 55 आाष्चरषप्युजानीत्‌ 2619, 56 दम्भ इञ 
‰621 5 शचेाऽलेकस्य युः वा 2624. 58 वजन कपे! ऽभयाखस्य 2620, 59 हस्व; 2180, 
80 इवादिश्येषः 2119 61 शद वलयः 2259 62 कुशोशुः 2245 68 न कवत 2641. 
64 कृषेशद्न्दलि 9595 65 दातिंदषेतिंदपेिवे्नतुकेतिरोऽरयपतो फयात्यं द नि्ययस्कारि 
स्का" ऋयहू भ्रदविष्वतावचियुरन्तरीश्रतःवरोभुपतवरीदृडन्मदंऽ्यागनोगण्तीति च 8596 66 शप्त 
22.४4 67 दुविस्वाप्य) संप्रतारवाच्‌ 2344 68 ठययेः प्ति 85.) 69 दीष इण {किति 2466, 
10 अव जादे* 2248 71 तस्माण्युड्‌ द्विहलः; 2288 72 पष्लोतेश्च 2888 13 भवक्तर) 2181. 
74 खन्चवेति निगय 3597 175 निखा श्रयाफा युः शो 2602 76 शनानित 2496 ‰7 भरति. 
पवित्वा श्व 24923 28 अटल छन्दसि 32598 79 सम्यत 2317 0 पो पयवभ्यपरे 211. 
81 कवतिशुशेःतिव्रवतिपरवतिञञकविष्यवतोमा वा 2578 82 शुषे। यङ्लुक्र', 2690 58 कच. 
{क्वि 2652 84 नीग्वल्वुखं पुण्यं सुभ इजपतपवर्कम्दास्‌ 2042, 85 भुभतोऽनुनारिक्षाग्यस्य 
9643 86 अपन्रसद्दथनभ्अपशीं चः 2638, 87 चरफ्तोश्च 26286, 88 वत्पश्पातः 26247 89 
कि ज 8037. 90 सोषुपसप च 2644 91 ध्र्ो च दुभि 2652, 92 भत्व 26५9. 99 
खन्वह्नहुनि अङ यरेऽनग्लापे 2816 94 दर्भो शधो. 2318 95 त्सहवुरव रमयन्रद्रतरुपथाचू 
2566 96 विभाषा वेषठचष्पो, 2689 97 ई च गथ 2673 
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1 श्वेश्य द्वै 2159 % दश्च वरमाद्धेहिवष्‌ 898 23 चभुदाश्वं च 3610 4 नित्यदौग्योः 
2140 5 चरेर्व्ेने 2141 6 प्रश्ञुपोदः पदस्नस्के 3599 ग शपयेध्यधश्चः सानीध्ये 2142 8 
वाक्पाटेरामर्न्निदस्याप्चयासमतिकोपषुस्पनमः्येनेषु 2143. 9 रुक बु्रीरिवत्‌ 214.4 10 पाव 
क 2145 11 क्ेषारयवदुखरेषु 2146 12 अकारे गुखववनस्य 2147 13 अकृष्ट परियद्ुखयो- 
बभ्यवरस्छासू्‌ 2148 14 वथास्वै यथायथम्‌ 2149 15 ब्ध रडस्यनयाद।बन्नमव्युल्कमखयन्नपाज- 
अयोगाभिश्यसषु 2150 16 पदस्य 401 17 वदत्‌ 40४ 18 अशुदा्त स्वं मपाद्ादौ 4098 19 
पऋाभश्न्निदस्य च 3654 20 युषऽ्नद्स्कदो; चष्ट चलुर्थोद्धिदीयास्थयोवीनादौ 404 21 बह्व चनस्य 
चश्ज्ठौ 405 22 तेमयाचेकववनस्प 406 22 स्वानो द्विदीयाया, 4017 24 न चवाहाहैवयुक्ते 
408 25 पर्यार्थैक्ाना सोचने 409 26 शषर्थयाः यथमोया विभाषा 410 %7 विदधे गोज्रादोजि 
क्ुर्दनानी स्थयोः 3984 28 लिङ्कतिङ 3955 29 भ लुट्‌ 3986 30 निषानचैयेदादिडन्तकरुषि- 
वि चेशर्कचिदःशध्रयुक्तश्च 3927 31 नह प्रत्पारञ्मे 3938 32 शत्य प्रश्मे 3989 33 अङ्गग्धारिलोस्पे 
3940 34 {डि च 3941 85 छन्दस्यनेकमपि साकाद्ुन्‌ 3942 36 यावदुथास्याम्‌ 3942 ॐ 
शायां नानन्तरम्‌ 3944 38 छपस्ेष्ययेव च 5945 39 बुषश्यपश्य वहैः नायार्‌ 926 40 
श्वो च 594 41 शेषे विभाषा 5948 42 पुसा च परीप्साय) स्‌ 8949 49 नस्विरय्सुक्तेककाया श 
3950 44 पवि क्रियामरश्लेऽभुपसमे मयरविषिडस्‌ 3951 45 लोपे विभाषा 3952 46 रडिनस्ये 
भडासे सुद्‌ 9958 4¶ जाठवपदेष्‌ 3954 48 चत्त च विदुष्धर च्‌ 3956 49 जदो उताहो 
अनन्तरम्‌ 3956 50 येषे विभाषा 2957 51 गस्यर्थक्नोटा छरन चेस्कारक श्व्म्यत्‌ 3958 52 
शोट्‌ च 8959 53 विलपित तेपसमेभयुत्तनस्‌ 2960 54 इन्त च 2961 52 आन खकाण्तरना- 
भस्मनि न्तिके 3962 56 चद्धहुपर छन्दसि 3968, 51 अनकिदिवगेातादिदद्धिताेदितेष्यगतेः 
3964 58 चादिभु च 3965 59 चवय अथसा 5966 60 हेति खियायास्‌ 396¶ 61 छेति 
किजियेषगे च 2968. 62 चाहलोप एवेत्य धारकम्‌ 3969 68 -कषदिलाचे विभाषा 3970 64 
वैषातेति च च्चन्दशि 3071 65 श्कान्थाच्या समधरश्याम्‌ 3974 66 यद्त्ताद्चित्यम्‌ 3973 61 
प्रलनाट्यलितमजुदास्त काष्टादिश्यः 3974 68 सगतिरपि तिर्‌ 3975 69 कर्ने च सुप्यगोज्ादौः 
8976 70 गरिर्मतौ 5977 71 लिङि चेदान्तवसि 5978 {79 प्वासन्नत्ित भ्ैमविद्धसाभवत्‌ 
412 79 नानण्त्रिते शचमानातिकषरसे घमान्यवचनन्‌ 415 {74 चिजावित चिकेयव अने बहुवचनम्‌ 
१५466, 


“^ 218 2 


1 श्रवेश्राठिद्धम्‌ 12 2 नलोप सुष्स्वस्सक्चलुश्विधिषु कृति 552 8 न शुने 439 4 वदान्त 
पितयेयशः स्वरितेाऽजुदाचस्य 3657 5 रकादेश उदा सेनादा्तः 3658 6 स्वरिति गाजुदन््ते 
पवदौ 5659 7 नलापः प्रातिवविकास्वस्य 256 8 न डिसद्वद्धये, 352 9 नादुषधावादध 
भतेर्वेऽयवबादिभ्परः 1894 10 कयः 1898 11 सक्तायाच्‌ 1899. 12 आाखणन्दोवदणष्ठो बकरी 
श्कक्षोयवु मगवद््ेशवती 1900 13 उदास्वाजुदधौ च 1901. 14 सजस्वान्दौराच्ये 1902 15 
न्द्रः 2600 16 शने जुट 2601 17 नादस्य 3602 18 कृषे रे लः 2850 19 उषवशनै- 
स्याय्ौ 2826 20 भरो यङ 26९१9. 21 अवि विलाध। 2841. 22 परेश्व च द्ये 2262 2ॐ 
शयोगाम्तस्य लोपः 54 24 सत्वश्ष्य 280 25 चि च 2249 26 कलो कशि 2281 27 हश्कदङ्गगक 
2809. 28 इद #ट 2266 29 सश्को. सयेगादमोरन्ते च 380 30 चो कु» 378, 31 होढ 
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824 32 दादैर्षतोधः 12; 32 वाहुदुदष्युदष्िषपस्‌ 321 34 सदा च) 440 35 पदस्थ; 
2451 20 त्रवुन्रस्जसुतरृजमजं पाजञचालच्छया पः 294 २7 एषो वथो भभ्कषन्तस्य ६५वे, २. 
38 श्षस्तयेाश्च 2501 29 कणा जशाऽन्ते 84 40) भाषर्लयेाख.ऽषः 228०0 41 पा, कः चि 
295 42 रदाभ्या निष्ठता भः शस्य च दः 3016 44 सथेगादेसते धातो्यपवतः 8017 44 
श्वादिश्यः 2018 45 श्योदितश्व 2019 46 शिच दोर्र॑त्‌ 3015 4 श्यैरश्परं 2021 48 
-अन्नोऽनपाद्ाने 3024 49 दिचेऽविजिगीषायाशं 3028 50 भिक फोऽवाते 3029 51 शुषः क; 
8080 5 पकए वः 3081 58 छाया भः 3082 54 प्रष््यीऽन्यतरस्याभ्‌ 30434 5४ जुपश्वग- 
हफुल्ोबकृशेःज्ञाधा 3035 56 चं दथिदेःश्दन्नाश्र हीश्येउम्यतस्स्याच्‌ 3028 50 ष प्याख्पापृश्चरिदि- 
भदास्‌ 2040 58 किन्लो ने।गप्रस्यचचा; 304 59 नितं शकलम्‌ 3042 60 ऋखलाचभरयये 
8045 61 नचन्तनिषचाशुमहै मैय नि खन्द 2602 62 क्िन्मस्ययस्य क्रु" 317 68 भश्रर्षौ 
481 64 ना जेः चते 341 ०5 श्वेार्व 2309 66 शवडेषेा डः 102 6¶ अवया; शवेताः 
धुरडारय 3416 08 अइत्‌ 445 69 र।उस्ुचि 172 70 चद्नधर्वरित्युभयया दण्देवि 36 "4 
भ्‌] भुख्रद्व भद्ाटयाहते; 360; {2 वमुस्लष्रध्वस्वनुदा द 354 73 तिष्यनस्ते 2484 {५ 
सिरि जाते दप 2485. (5 दश्च 2468 76 वेरपधाया द्ये इकः 452 77 हि च 8६4, 
{8 उपधाया च 2265 79 न भषुद्धु.स्‌ 1629 80 अ दचेःऽ्चेवीदु देर मः 419 81 सत 
ईद्धहुधयने 488 82 वाक्यस्य जे, प्लुत छदात्त 93. 898 प्रस्यासिवादेऽशद्रे 94 84 इषदट्रतेषं 
95 85 इह भयाने १दये!, 96 86 यर रषवेाउनन्त्यस्याप्यकैकस्य भावास्‌ 97 87 समभ्यादाने 
8606 88 चे यच्रक्पैखि 3607 89 अणवः 3608 90 चाण्यान्त 3609 91 वरष्िमेष्य्ौष- 
श्योषशावदानानादेः 3610 92 चअश्नीस्मे षणे परस्य च 3611 938 विकारा पृष्टमतिवयने हे" 
8812 9५ निशद्पलुयोे च 8618 95 शाश डित भस्सेने 3614, 90 चङ्गयक तिकाकाहृम्‌ 
3615 91 विचा नादानास्‌ 8616 98 अव तु साबायास्‌ 3617 99 मतिश्रवके च 3618 100 
श्लुद।ल पश्लान्ताभिञजितयेः 8619 101 रिदिति चेषा प्रयुत्यमाने 3620 102 उवरि. 
दृस्वदासीदिति च 3621 108 स्वरितभास्नं डितेऽप्रयासंमतिके पकुन्सनेषु 5692 104 दियाश्ठीः 
मेषे विङाकाद्भुम्‌. 3628 10) श्नस्त्यस्वापि प्र्लाख्यानयेा, 30४4 106 श्षताधैव शदूती 
3625 1017 दचेाऽभदद्यस्या दर इते शरवस्यारथस्यादुततरस्वेदुतौ 3626 108 वयेर्वाववि शं दिता. 
यान्‌ 3697. 


(1^ 13. 


1 नादुवे र सदुदौ चन्दसि 628 2 शजाचुनाध्विक परेस्य नुवा 1.0 : छाति 
शिष्यम्‌ 80532 4 घलञुनाविक्राल्परोाऽबुस्वार 127 9 सत सुटि 14; (¢ पन शच्यश्यरे 1) 1? 
नरश्ठल्यप्रश्चान्‌ 140 8 खभवयकष 4080 १ दीर्धौदटि समानपादे 30:51 1) सृश्प् 141 1 
स्वतवान्पायौ 5638, 12 कानास्रडिते 149 [डा दै जाष ५५ 14 चे त 149, 1 
सरवतालयेारधिव्नीय, 16 16 रे सुपि 29 17 मेमगेाषेा्वदपेश्य धेऽशि 16 1४ 
च्यालोशुमयमतर" शाकटायनस्य 160६, 1१ नेप" धाक्यश्य 67 २0 ओहि गाष्पेश्य 160 21 दि 
च पटे 170 22 ऽसि शर्वषाध्‌ 171 2) साउजुस्यार, 122, 24 बषवाचदान्तश्य भाजि 129 25 
मे पाज्िसन छौ 120 26 रे नपरे षा 197 27 नपरे न 1४0) 28 मखे कवहुभदरि 120. 
%9 इ" चि शुट्‌ 131. 50 भश्च 152 81 णि वुक्‌ 1; ॐ ऊतेषहस्वावेचि कनुरिनतस्यन्‌ 124, 
ॐ8नय छन्नो चे वा 104 १ िषशंनीयस्य स 138, 9; पपेरे विसलनीय" 150 36 का थि 
161 51 कुप्वोः "क^पौ च 142 %8 सेञवदण्दो 152 0 दण ध 15; 40 ननस्पुधस्केनेस्मः 
154. 41 देददुषघस्य चाप्रत्ययस्य 155 42 तिस्तऽन्वतरस्याच्‌ 156 4५ द्वि कस्वद्ठरिति कृत्व 
चै 157. ५4 इदु सानश्य 128 45 निस्यं समासेऽन पपदस्पस्य 109 46 आठ कृषनिभेत- 


दपा ५ ५१५१ 105£ 


फुम्भपोभ्युगाकर्णीच्यगव्ययस्य 100 41 उघःथिरसि पदे 161 48 कस्कादिषु च 144 40 
छन्द्सि वात्राच्चेहिन्यो ८२} 70 क क्षरस्कर्तिषचिकूतेष्वनदितेः १655 51 पधयुश्याः परावच्ययें 
30646 2 पाती च वहुणस्‌ (087 54 यष्ुपा पतिपुन्रपृषरपारयद्ययस्पेखेषु 68 5.4 इडाया 
वा 2056 57 ्रपदाण्वस्यप्ूर्धन्य 210) 56 षदे शाद ६ 395 8१ इण्कोः 11 58 सुस्व 

स्णेनीयशस्वैवाशेठपि 444 59 प्ादेशव्रस्यययोः 12 (00 शास्तिवतिधदीना च 2410 61 
ससो तिपथोरेब वथ्यभ्यगथात्‌ 2/7 622 खः स्विदिस्वदिष्वदीगा च 2628 (9 भाक्वितादङ्शध्यवायेऽपि 
22176 04 स्थादिष्यभ्यासेन धाभ्यासस्य 2277 05 ठपसगटसुनोतिश्ुष विष्यतिस्तीरिश्लोतिषणर 

सेमयसेयसिचमषह्त्रस्यशभास्‌ 2270 06 सदिरप्रतेः 2271 67 स्वन्येः 27५ ७8 ऋअवगचग्लम्यना 

विषटयेयेष 297} (५) चेश स्वनो भोकने 2274 70 पफरिनिषिभ्व सेषखिंतष्यण्वुखदसुषस्तुस्वश्ण) स्‌ 
2275 71 हडिवादोना धादखवदायेऽपि 2550 {12 शआश्ुविवयेसिभिच्य स्यन्दतेरप्राङिघ 2349 

73 चे क्कल्देरनिष्टायान्‌ 2398 14 परे; 2899 7८5 परिर्कष्दः प्राच्यभरतेषु 3020 76 
श्फूप्सिरपुनस्योनिनिचिश्यः 2597 7 वेः स्फम्नातेर्निस्थस्‌ 2556 78 णः पीच्वलुद्सि्टा 
धोऽङ्गात्‌ 2217 70 प्विभाकेटः 2525 80 सभासेऽङ्गसेः शङ्गः 1019 81 भीसो स्यान्‌ 1020 
82 ण्पमेः स्बुरस्तोभसोणाऽ 024 8९ ज्योभिपादुषः स्योनः 1091 84 नादुषिवृभ्या स्वषा 9६4 
85 मादु (पयुरयी मम्यसरस्या म्‌ 0859 86 शरभिनिखः स्तनः शव्दसक्चायास्‌ 3198 87 ठप्रषयाहु- 
स्य मर्तिर्यख्परः 2172 85 सधिनिदुं भ्यः सुपिद्ठतिखमाः 2477 89 निनदीभ्या खातः कोशे 
20६ 90 श्वभ्र भरतिष्णाचस्‌ 3088 91 कपिष्ठलो गोत्रं 3084 9४ प्रष्ठोऽग्रणानिनि 2017 98 
सधाश्वनये(धिष्टए 5289 94 शषष्दोभान्नि च 3206 95 गयविद्ुःवस्या स्थिरः 96 96 विकुशनि- 
चरिभ्य स्यलणु 3055 97 अस्यास्बनोप्चनिषनव्यापद्विभ्रिकुेकुयक्ङ्गमल्जिषुछजपरनेबररिदि- 
च्यद्चिभ्यः स्थः 2018 १8 सुषामादिश्रु च 1042 99 शति सच्चादानगाद्‌ 1028 (ग 2५3) 100 
नन्द्रा 1024 (ग 253) 101 इस्वात्तादौ तद्धिते 1425 102 तिसस्छपवावनातेषने 2403 

105 अष्मन्तत्ततद्ुःष्वन्तःपादस्‌ 2610 104 यथुष्ठेकेषाष्‌ 2641 105 स्तुलस्सोनयोण्डन्द खि 3642 
106 श्रचप्दाव्‌ 2649 107 सुल 3044 106 समोते 23645 109 षडेः पूतभतेश्या य 
3646 110 भ रपर्सूुपिसुशिस्पथिस्पदिसवनादीभासू 31085 111 श्रात्वदादयोः 21 28 112 
सिचो यि 2640, 118 सेधसेभेरौ 2278 {14 भ"दस्हश्यनिस्तन्यौ च 2027, 115 सोः 
2:28. 116 स्वस्भुचियुषहा चरि 2580 117 सुनोत" स्यसनोः 2224 118 दे परस्य किटि 
2201 119 हिष्पनिच्योऽद्व्यवाये बा छण्दसि 3647. 


(1^. 777 


1 स्थास्या नी फः सनामवदे 295 2 भर्‌ कुर्वाङ्‌शुरुव्यवायेऽपि 197 3 रषे पदात्स्तायामगः 
8४ 4 चन प्ुस्गानिखज्ञासिभ्रकाषारिक्षाक्ोटराग् भ्यः 1099. 5 मरनिरन्त शरेशुरषाच्रक। ष्यंखदिर- 
घी यु्षा्योऽष्चायालपि 1050 6 विभाभौषिषनस्यतिश्य' 1051 7 आहोऽदन्तात्‌ 791 8 
चादनमाहितात्‌ 1052 9 पान देथे 10523 10 वा भावक्षरकये, 1054 11 माविपदिकान्तसुस्ि- 
भक्तिषु च 1065 12 रुकाचुत्तरपदे कः 301 13 कुमति च 1८56 14 उपश्चगगेदस्नासेऽपि 
दरोपदेयस्य 22817. 185 ज पनिना 2980 16 आनि लोट्‌ 2281 17 नेगेदनदपतपदङुनास्पति- 
इश्तियातिवातिद्वातिप्तातिषपतिवहइविशास्यतिचिगोतिदेग्धिषु च 2285 18 शेषे विभाषाक्खादाक- 
आन्त दपदेये 22५ 19 अनितेः 2418, 20 श्रश्व 2984 21 उनो साभ्यासस्य 2606 24 
ब्तेरल्पस्य 39 28 वमोर्वा 2429 24 अण्व रदेशे 22024. 25 शयन च 5295 26 छन्दस्य 
दवदाय्‌ 648 27 गक्ष भायुस्थोपुभ्यः ५649, 28 चपवर्गीद्वहुशत्‌ 859 29 कृत्यचः 28855 
80 रेषिंधाषा 2836, 21 दरु जुपषार्‌ 2587 82 इजादे, सुम, 28585, 88 षा गित्तनिश्वतिन्दापु 


1006४ 06111116 ९19, 


88६29 3४ न सश्चपरकसिभनिष्यायीचेषानु 2840 3, सात्पदान्त स 2910 26 चेः चाश्वस्य 
2518 37 पदान्तस्य 108 «8 पदष्ववायेऽपि 1057 3३१ दुर पादिषु च 7१2 44) स्तोः शुना 
अशुः 111 41 ष्टुनः ष्टुः 1123 42 म पदान्ताहोस्नाध् 114 45 तोः चि 11; 44 शात्‌ 112 

45 यसोऽमुनसिङकेउगुनषसिको धा 116 16 खयो रहस्या द 59 4 खमि 42 43 कादिष्या, 
जे युश्रस्य,55 49 शसेऽचि 340 50 शिमशतिचु शाकटायनस्य ;6 51 सवेन्र णाक्षर्वस्य 74, 
5 दीर्चादाचार्फशास्‌ 58, 58 भला सश्कशि 62 54 श्रभ्यासे चचे 2182 $; खरि च 121, 
56 कावदामे 206 5¶ क्रोध मृ्धयास्याजुनाविकः 110 78 श्रजुस्तारस्य यथि पतस्सवय 1? 50 
या पदाम्तस्य 125 60 सोल 117 61 शदः स्थास्तम्भोः भवेस्य 118 (2 कयो दोऽल्यतरस्याचू 
219 03 शरछोऽरि 120 64 दशो यमा यनि शोषः 60. 6; करो पधार व्वा (7 उदासा 

दशुशा्यस्य स्वरिति, 56060, 07 मोदाच्तस्वरितीदयषगाग्येकाश्यदगाशवानास्‌ 5661, 69 
प्रति ॥ 
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